
ENTIDAD: San Luis 
PERIODO: Primer Trimestre 2018

Entidad Municipio Tipo de Registro Ciclo de Recurso Tipo de Recurso Descr ipción Ramo Clave Ramo Descr ipción Programa Clave Programa Programa Fondo Convenio - Específ ico Dependencia Ejecutora
Rendimiento Financiero Reintegro

Tipo de Gasto Partida A probado Modif icado Recaudado (Ministrado) Comprometido Devengado Ejercido

San Luis Potosí Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2010 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33 FASP I011 FASP 2010

SECRETARIADO EJECUTIVO DE SAN LUIS 

POTOSI
2 - GASTO DE INVERSIÓN 569 - OTROS EQUIPOS 134528445.51 134528445.51 134528445.51 134528445.51 134528445.51 134528445.51

San Luis Potosí Gobierno de la Entidad 1.- PROGRAMA PRESUPUESTARIO 2010  - 
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33 FASP I011 SIN IDENTIFICAR SIN IDENTIFICAR $0 $0

TOTAL DEL PROGRAMA 

PRESUPUESTARIO
134528445.51 134528445.51 134528445.51 134528445.51 134528445.51 134528445.51

San Luis Potosí Gobierno de la Entidad 1.- PROGRAMA PRESUPUESTARIO 2010  - 
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33 GUANAJUATO I011 SIN IDENTIFICAR SIN IDENTIFICAR $0 $0

TOTAL DEL PROGRAMA 

PRESUPUESTARIO
134528445.51 134528445.51 134528445.51 134528445.51 134528445.51 134528445.51

San Luis Potosí Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2011 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33 FASP I011 FASP 2011

SECRETARIADO EJECUTIVO DEL CONSEJO 

ESTATAL DE SEGURIDAD DE SAN LUIS
1 - GASTO CORRIENTE

334 - SERVICIOS DE 

CAPACITACIÓN
6919367 6919367 6919367 6917706 6917706 6917706

San Luis Potosí Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2011 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33 FASP I011 FASP 2011

SECRETARIADO EJECUTIVO DEL CONSEJO 

ESTATAL DE SEGURIDAD DE SAN LUIS
2 - GASTO DE INVERSIÓN

565 - EQUIPO DE 

COMUNICACIÓN Y 

TELECOMUNICACIÓN

62004804.8 62004804.8 62004804.8 61959611.65 61959611.65 61959611.65

San Luis Potosí Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2011 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33 FASP I011 FASP 2011

SECRETARIADO EJECUTIVO DEL CONSEJO 

ESTATAL DE SEGURIDAD DE SAN LUIS
2 - GASTO DE INVERSIÓN

567 - HERRAMIENTAS Y 

MÁQUINAS-HERRAMIENTA
117292444.94 117292444.94 117292444.94 117242607.8 117242607.8 117242607.8

San Luis Potosí Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2011 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33 FASP I011 FASP 2011

SECRETARIADO EJECUTIVO DEL CONSEJO 

ESTATAL DE SEGURIDAD DE SAN LUIS
2 - GASTO DE INVERSIÓN 569 - OTROS EQUIPOS 16938610.26 16938610.26 16938610.26 16750074 16750074 16750074

San Luis Potosí Gobierno de la Entidad 1.- PROGRAMA PRESUPUESTARIO 2011  - 
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33 FASP I011 SIN IDENTIFICAR SIN IDENTIFICAR $0 $0

TOTAL DEL PROGRAMA 

PRESUPUESTARIO
203155227 203155227 203155227 202869999.45 202869999.45 202869999.45

San Luis Potosí Gobierno de la Entidad 1.- PROGRAMA PRESUPUESTARIO 2011  - 
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33 GUANAJUATO I011 SIN IDENTIFICAR SIN IDENTIFICAR $0 $0

TOTAL DEL PROGRAMA 

PRESUPUESTARIO
203155227 203155227 203155227 202869999.45 202869999.45 202869999.45

San Luis Potosí Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2012 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33 FASP I011 FASP 2012

SECRETARIADO EJECUTIVO DEL CONSEJO 

ESTATAL DE SEGURIDAD P¿BLICA CESP SLP
1 - GASTO CORRIENTE

211 - MATERIALES, ÚTILES Y 

EQUIPOS MENORES DE 

OFICINA

64751.72 64751.72 64751.72 64625.49 64625.49 64625.49

San Luis Potosí Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2012 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33 FASP I011 FASP 2012

SECRETARIADO EJECUTIVO DEL CONSEJO 

ESTATAL DE SEGURIDAD P¿BLICA CESP SLP
1 - GASTO CORRIENTE

212 - MATERIALES Y ÚTILES DE 

IMPRESIÓN Y REPRODUCCIÓN
100695.18 100695.18 100695.18 100695.18 100695.18 100695.18

San Luis Potosí Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2012 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33 FASP I011 FASP 2012

SECRETARIADO EJECUTIVO DEL CONSEJO 

ESTATAL DE SEGURIDAD P¿BLICA CESP SLP
1 - GASTO CORRIENTE

214 - MATERIALES, ÚTILES Y 

EQUIPOS MENORES DE 

TECNOLOGÍAS DE LA 

INFORMACIÓN Y 

COMUNICACIONES

2024894.28 2024894.28 2024894.28 2024894.28 2024894.28 2024894.28

San Luis Potosí Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2012 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33 FASP I011 FASP 2012

SECRETARIADO EJECUTIVO DEL CONSEJO 

ESTATAL DE SEGURIDAD P¿BLICA CESP SLP
1 - GASTO CORRIENTE

215 - MATERIAL IMPRESO E 

INFORMACIÓN DIGITAL
295702.3 295702.3 295702.3 295698.13 295698.13 295698.13

San Luis Potosí Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2012 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33 FASP I011 FASP 2012

SECRETARIADO EJECUTIVO DEL CONSEJO 

ESTATAL DE SEGURIDAD P¿BLICA CESP SLP
1 - GASTO CORRIENTE

217 - MATERIALES Y ÚTILES DE 

ENSEÑANZA
85680.82 85680.82 85680.82 85680.82 85680.82 85680.82

San Luis Potosí Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2012 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33 FASP I011 FASP 2012

SECRETARIADO EJECUTIVO DEL CONSEJO 

ESTATAL DE SEGURIDAD P¿BLICA CESP SLP
1 - GASTO CORRIENTE

223 - UTENSILIOS PARA EL 

SERVICIO DE ALIMENTACIÓN
119518.08 119518.08 119518.08 109293.96 109198.84 109198.84

San Luis Potosí Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2012 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33 FASP I011 FASP 2012

SECRETARIADO EJECUTIVO DEL CONSEJO 

ESTATAL DE SEGURIDAD P¿BLICA CESP SLP
1 - GASTO CORRIENTE

246 - MATERIAL ELÉCTRICO Y 

ELECTRÓNICO
90573 90573 90573 83262 83262 83262

San Luis Potosí Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2012 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33 FASP I011 FASP 2012

SECRETARIADO EJECUTIVO DEL CONSEJO 

ESTATAL DE SEGURIDAD P¿BLICA CESP SLP
1 - GASTO CORRIENTE

248 - MATERIALES 

COMPLEMENTARIOS
21500.97 21500.97 21500.97 21500.97 21500.97 21500.97

San Luis Potosí Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2012 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33 FASP I011 FASP 2012

SECRETARIADO EJECUTIVO DEL CONSEJO 

ESTATAL DE SEGURIDAD P¿BLICA CESP SLP
1 - GASTO CORRIENTE

254 - MATERIALES, 

ACCESORIOS Y SUMINISTROS 

MÉDICOS

783424.61 783424.61 783424.61 783424.61 783424.61 783424.61

San Luis Potosí Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2012 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33 FASP I011 FASP 2012

SECRETARIADO EJECUTIVO DEL CONSEJO 

ESTATAL DE SEGURIDAD P¿BLICA CESP SLP
1 - GASTO CORRIENTE

255 - MATERIALES, 

ACCESORIOS Y SUMINISTROS 

DE LABORATORIO

700.51 700.51 700.51 700.51 700.51 700.51

San Luis Potosí Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2012 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33 FASP I011 FASP 2012

SECRETARIADO EJECUTIVO DEL CONSEJO 

ESTATAL DE SEGURIDAD P¿BLICA CESP SLP
1 - GASTO CORRIENTE

259 - OTROS PRODUCTOS 

QUÍMICOS
27856.78 27856.78 27856.78 0 0 0

San Luis Potosí Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2012 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33 FASP I011 FASP 2012

SECRETARIADO EJECUTIVO DEL CONSEJO 

ESTATAL DE SEGURIDAD P¿BLICA CESP SLP
1 - GASTO CORRIENTE

271 - VESTUARIO Y 

UNIFORMES
9742467.67 9742467.67 9742467.67 7974129.74 7974129.74 7974129.74

San Luis Potosí Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2012 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33 FASP I011 FASP 2012

SECRETARIADO EJECUTIVO DEL CONSEJO 

ESTATAL DE SEGURIDAD P¿BLICA CESP SLP
1 - GASTO CORRIENTE

272 - PRENDAS DE 

SEGURIDAD Y PROTECCIÓN 

PERSONAL

2991278 2991278 2991278 2991278 2991278 2991278

San Luis Potosí Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2012 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33 FASP I011 FASP 2012

SECRETARIADO EJECUTIVO DEL CONSEJO 

ESTATAL DE SEGURIDAD P¿BLICA CESP SLP
1 - GASTO CORRIENTE 274 - PRODUCTOS TEXTILES 750 750 750 750 750 750

San Luis Potosí Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2012 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33 FASP I011 FASP 2012

SECRETARIADO EJECUTIVO DEL CONSEJO 

ESTATAL DE SEGURIDAD P¿BLICA CESP SLP
1 - GASTO CORRIENTE

275 - BLANCOS Y OTROS 

PRODUCTOS TEXTILES, 

EXCEPTO PRENDAS DE VESTIR

797732 797732 797732 797732 797036 797036

San Luis Potosí Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2012 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33 FASP I011 FASP 2012

SECRETARIADO EJECUTIVO DEL CONSEJO 

ESTATAL DE SEGURIDAD P¿BLICA CESP SLP
1 - GASTO CORRIENTE

282 - MATERIALES DE 

SEGURIDAD PÚBLICA
6418023.25 6418023.25 6418023.25 6308119.68 6308119.68 6308119.68

San Luis Potosí Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2012 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33 FASP I011 FASP 2012

SECRETARIADO EJECUTIVO DEL CONSEJO 

ESTATAL DE SEGURIDAD P¿BLICA CESP SLP
1 - GASTO CORRIENTE

283 - PRENDAS DE 

PROTECCIÓN PARA 

SEGURIDAD PÚBLICA Y 

NACIONAL

8756781 8756781 8756781 8752017.28 8752017.28 8752017.28

San Luis Potosí Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2012 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33 FASP I011 FASP 2012

SECRETARIADO EJECUTIVO DEL CONSEJO 

ESTATAL DE SEGURIDAD P¿BLICA CESP SLP
1 - GASTO CORRIENTE

291 - HERRAMIENTAS 

MENORES
123179.89 123179.89 123179.89 123179.89 123179.89 123179.89

San Luis Potosí Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2012 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33 FASP I011 FASP 2012

SECRETARIADO EJECUTIVO DEL CONSEJO 

ESTATAL DE SEGURIDAD P¿BLICA CESP SLP
1 - GASTO CORRIENTE

292 - REFACCIONES Y 

ACCESORIOS MENORES DE 

EDIFICIOS

202290 202290 202290 202290 202290 202290

San Luis Potosí Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2012 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33 FASP I011 FASP 2012

SECRETARIADO EJECUTIVO DEL CONSEJO 

ESTATAL DE SEGURIDAD P¿BLICA CESP SLP
1 - GASTO CORRIENTE

294 - REFACCIONES Y 

ACCESORIOS MENORES DE 

EQUIPO DE CÓMPUTO Y 

TECNOLOGÍAS DE LA 

INFORMACIÓN

499722.64 499722.64 499722.64 458279.46 458279.46 458279.46

San Luis Potosí Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2012 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33 FASP I011 FASP 2012

SECRETARIADO EJECUTIVO DEL CONSEJO 

ESTATAL DE SEGURIDAD P¿BLICA CESP SLP
1 - GASTO CORRIENTE 311 - ENERGÍA ELÉCTRICA 5500000 5500000 5500000 5499967.86 5499967.86 5499967.86

San Luis Potosí Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2012 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33 FASP I011 FASP 2012

SECRETARIADO EJECUTIVO DEL CONSEJO 

ESTATAL DE SEGURIDAD P¿BLICA CESP SLP
1 - GASTO CORRIENTE

317 - SERVICIOS DE ACCESO 

DE INTERNET, REDES Y 

PROCESAMIENTO DE 

INFORMACIÓN

8128000 8128000 8128000 7462183.73 7462183.73 7462183.73

San Luis Potosí Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2012 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33 FASP I011 FASP 2012

SECRETARIADO EJECUTIVO DEL CONSEJO 

ESTATAL DE SEGURIDAD P¿BLICA CESP SLP
1 - GASTO CORRIENTE

331 - SERVICIOS LEGALES, DE 

CONTABILIDAD, AUDITORÍA Y 

RELACIONADOS

900000 900000 900000 479540.62 479540.62 479540.62

San Luis Potosí Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2012 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33 FASP I011 FASP 2012

SECRETARIADO EJECUTIVO DEL CONSEJO 

ESTATAL DE SEGURIDAD P¿BLICA CESP SLP
1 - GASTO CORRIENTE

334 - SERVICIOS DE 

CAPACITACIÓN
9216087.71 9216087.71 9216087.71 9192537.5 9192537.5 9192537.5

San Luis Potosí Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2012 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33 FASP I011 FASP 2012

SECRETARIADO EJECUTIVO DEL CONSEJO 

ESTATAL DE SEGURIDAD P¿BLICA CESP SLP
1 - GASTO CORRIENTE

336 - SERVICIOS DE APOYO 

ADMINISTRATIVO, 

TRADUCCIÓN, FOTOCOPIADO 

E IMPRESIÓN

53467.17 53467.17 53467.17 0 0 0

San Luis Potosí Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2012 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33 FASP I011 FASP 2012

SECRETARIADO EJECUTIVO DEL CONSEJO 

ESTATAL DE SEGURIDAD P¿BLICA CESP SLP
1 - GASTO CORRIENTE

352 - INSTALACIÓN, 

REPARACIÓN Y 

MANTENIMIENTO DE 

MOBILIARIO Y EQUIPO DE 

ADMINISTRACIÓN, 

EDUCACIONAL Y RECREATIVO

44290 44290 44290 44290 44290 44290

San Luis Potosí Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2012 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33 FASP I011 FASP 2012

SECRETARIADO EJECUTIVO DEL CONSEJO 

ESTATAL DE SEGURIDAD P¿BLICA CESP SLP
1 - GASTO CORRIENTE

353 - INSTALACIÓN, 

REPARACIÓN Y 

MANTENIMIENTO DE EQUIPO 

DE CÓMPUTO Y TECNOLOGÍA 

DE LA INFORMACIÓN

12589210.36 12589210.36 12589210.36 12353792.03 12353792.03 12353792.03

San Luis Potosí Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2012 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33 FASP I011 FASP 2012

SECRETARIADO EJECUTIVO DEL CONSEJO 

ESTATAL DE SEGURIDAD P¿BLICA CESP SLP
1 - GASTO CORRIENTE

356 - REPARACIÓN Y 

MANTENIMIENTO DE EQUIPO 

DE DEFENSA Y SEGURIDAD

237000 237000 237000 237000 237000 237000

San Luis Potosí Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2012 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33 FASP I011 FASP 2012

SECRETARIADO EJECUTIVO DEL CONSEJO 

ESTATAL DE SEGURIDAD P¿BLICA CESP SLP
1 - GASTO CORRIENTE

361 - DIFUSIÓN POR RADIO, 

TELEVISIÓN Y OTROS MEDIOS 

DE MENSAJES SOBRE 

PROGRAMAS Y ACTIVIDADES 

GUBERNAMENTALES

1622920 1622920 1622920 1571160.19 1571160.19 1571160.19

San Luis Potosí Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2012 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33 FASP I011 FASP 2012

SECRETARIADO EJECUTIVO DEL CONSEJO 

ESTATAL DE SEGURIDAD P¿BLICA CESP SLP
2 - GASTO DE INVERSIÓN

511 - MUEBLES DE OFICINA Y 

ESTANTERÍA
2927139.6 2927139.6 2927139.6 2823608.69 2823608.69 2718211.05

San Luis Potosí Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2012 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33 FASP I011 FASP 2012

SECRETARIADO EJECUTIVO DEL CONSEJO 

ESTATAL DE SEGURIDAD P¿BLICA CESP SLP
2 - GASTO DE INVERSIÓN

512 - MUEBLES, EXCEPTO DE 

OFICINA Y ESTANTERÍA
234368.85 234368.85 234368.85 234368.85 234368.85 234368.85

San Luis Potosí Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2012 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33 FASP I011 FASP 2012

SECRETARIADO EJECUTIVO DEL CONSEJO 

ESTATAL DE SEGURIDAD P¿BLICA CESP SLP
2 - GASTO DE INVERSIÓN

515 - EQUIPO DE CÓMPUTO Y 

DE TECNOLOGÍAS DE LA 

INFORMACIÓN

15675576.13 15675576.13 15675576.13 15498458.1 15498155.66 15498155.66

San Luis Potosí Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2012 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33 FASP I011 FASP 2012

SECRETARIADO EJECUTIVO DEL CONSEJO 

ESTATAL DE SEGURIDAD P¿BLICA CESP SLP
2 - GASTO DE INVERSIÓN

519 - OTROS MOBILIARIOS Y 

EQUIPOS DE ADMINISTRACIÓN
1241951.97 1241951.97 1241951.97 1241603.95 1241603.95 1241603.95

San Luis Potosí Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2012 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33 FASP I011 FASP 2012

SECRETARIADO EJECUTIVO DEL CONSEJO 

ESTATAL DE SEGURIDAD P¿BLICA CESP SLP
2 - GASTO DE INVERSIÓN

521 - EQUIPOS Y APARATOS 

AUDIOVISUALES
302508 302508 302508 302185.53 302185.53 302185.53

San Luis Potosí Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2012 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33 FASP I011 FASP 2012

SECRETARIADO EJECUTIVO DEL CONSEJO 

ESTATAL DE SEGURIDAD P¿BLICA CESP SLP
2 - GASTO DE INVERSIÓN

523 - CÁMARAS 

FOTOGRÁFICAS Y DE VIDEO
4250580.2 4250580.2 4250580.2 4245065.69 4245065.69 4245065.69

San Luis Potosí Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2012 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33 FASP I011 FASP 2012

SECRETARIADO EJECUTIVO DEL CONSEJO 

ESTATAL DE SEGURIDAD P¿BLICA CESP SLP
2 - GASTO DE INVERSIÓN

529 - OTRO MOBILIARIO Y 

EQUIPO EDUCACIONAL Y 

RECREATIVO

54404 54404 54404 25404 25404 25404

San Luis Potosí Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2012 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33 FASP I011 FASP 2012

SECRETARIADO EJECUTIVO DEL CONSEJO 

ESTATAL DE SEGURIDAD P¿BLICA CESP SLP
2 - GASTO DE INVERSIÓN

531 - EQUIPO MÉDICO Y DE 

LABORATORIO
567260.12 567260.12 567260.12 567260.12 549645.29 549645.29

San Luis Potosí Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2012 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33 FASP I011 FASP 2012

SECRETARIADO EJECUTIVO DEL CONSEJO 

ESTATAL DE SEGURIDAD P¿BLICA CESP SLP
2 - GASTO DE INVERSIÓN

532 - INSTRUMENTAL MÉDICO 

Y DE LABORATORIO
62856.03 62856.03 62856.03 62856.03 62856.03 62856.03

San Luis Potosí Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2012 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33 FASP I011 FASP 2012

SECRETARIADO EJECUTIVO DEL CONSEJO 

ESTATAL DE SEGURIDAD P¿BLICA CESP SLP
2 - GASTO DE INVERSIÓN

541 - VEHÍCULOS Y EQUIPO 

TERRESTRE
39696484.45 39696484.45 39696484.45 39618867.61 39618867.61 39618867.61

San Luis Potosí Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2012 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33 FASP I011 FASP 2012

SECRETARIADO EJECUTIVO DEL CONSEJO 

ESTATAL DE SEGURIDAD P¿BLICA CESP SLP
2 - GASTO DE INVERSIÓN

551 - EQUIPO DE DEFENSA Y 

SEGURIDAD
23578536.51 23578536.51 23578536.51 23426766.39 23426766.39 23426766.39

San Luis Potosí Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2012 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33 FASP I011 FASP 2012

SECRETARIADO EJECUTIVO DEL CONSEJO 

ESTATAL DE SEGURIDAD P¿BLICA CESP SLP
2 - GASTO DE INVERSIÓN

562 - MAQUINARIA Y EQUIPO 

INDUSTRIAL
2027.68 2027.68 2027.68 2027.68 2027.68 2027.68

San Luis Potosí Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2012 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33 FASP I011 FASP 2012

SECRETARIADO EJECUTIVO DEL CONSEJO 

ESTATAL DE SEGURIDAD P¿BLICA CESP SLP
2 - GASTO DE INVERSIÓN

564 - SISTEMAS DE AIRE 

ACONDICIONADO, 

CALEFACCIÓN Y DE 

REFRIGERACIÓN INDUSTRIAL Y 

COMERCIAL

60000 60000 60000 60000 60000 60000

San Luis Potosí Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2012 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33 FASP I011 FASP 2012

SECRETARIADO EJECUTIVO DEL CONSEJO 

ESTATAL DE SEGURIDAD P¿BLICA CESP SLP
2 - GASTO DE INVERSIÓN

565 - EQUIPO DE 

COMUNICACIÓN Y 

TELECOMUNICACIÓN

23101526.96 23101526.96 23101526.96 23077354.06 23077353.46 23077353.46

San Luis Potosí Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2012 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33 FASP I011 FASP 2012

SECRETARIADO EJECUTIVO DEL CONSEJO 

ESTATAL DE SEGURIDAD P¿BLICA CESP SLP
2 - GASTO DE INVERSIÓN

566 - EQUIPOS DE 

GENERACIÓN ELÉCTRICA, 

APARATOS Y ACCESORIOS 

ELÉCTRICOS

63786.6 63786.6 63786.6 63786.6 63786.6 63786.6

San Luis Potosí Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2012 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33 FASP I011 FASP 2012

SECRETARIADO EJECUTIVO DEL CONSEJO 

ESTATAL DE SEGURIDAD P¿BLICA CESP SLP
2 - GASTO DE INVERSIÓN

567 - HERRAMIENTAS Y 

MÁQUINAS-HERRAMIENTA
51369.44 51369.44 51369.44 51369.44 51369.44 51369.44

San Luis Potosí Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2012 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33 FASP I011 FASP 2012

SECRETARIADO EJECUTIVO DEL CONSEJO 

ESTATAL DE SEGURIDAD P¿BLICA CESP SLP
2 - GASTO DE INVERSIÓN 569 - OTROS EQUIPOS 49670.56 49670.56 49670.56 49670.56 49670.56 49670.56

San Luis Potosí Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2012 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33 FASP I011 FASP 2012

SECRETARIADO EJECUTIVO DEL CONSEJO 

ESTATAL DE SEGURIDAD P¿BLICA CESP SLP
2 - GASTO DE INVERSIÓN 591 - SOFTWARE 2058017.27 2058017.27 2058017.27 2016116.47 1940391.03 1940391.03

San Luis Potosí Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2012 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33 FASP I011 FASP 2012

SECRETARIADO EJECUTIVO DEL CONSEJO 

ESTATAL DE SEGURIDAD P¿BLICA CESP SLP
2 - GASTO DE INVERSIÓN

597 - LICENCIAS 

INFORMÁTICAS E 

INTELECTUALES

5404762.13 5404762.13 5404762.13 5211762.13 5211762.13 5211762.13

San Luis Potosí Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2012 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33 FASP I011 FASP 2012

SECRETARIADO EJECUTIVO DEL CONSEJO 

ESTATAL DE SEGURIDAD P¿BLICA CESP SLP
2 - GASTO DE INVERSIÓN

622 - EDIFICACIÓN NO 

HABITACIONAL
17515639.56 17515639.56 17515639.56 17496304.34 17496072.47 17496072.47

 Informes sobre la Situación Económica, las Finanzas Públicas y la Deuda Pública

Descr ipción de Programas Presupuestar ios PA RTIDA A VA NCE FINA NCIERO

1 de 120



ENTIDAD: San Luis 
PERIODO: Primer Trimestre 2018

Entidad Municipio Tipo de Registro Ciclo de Recurso Tipo de Recurso Descr ipción Ramo Clave Ramo Descr ipción Programa Clave Programa Programa Fondo Convenio - Específ ico Dependencia Ejecutora
Rendimiento Financiero Reintegro

Tipo de Gasto Partida A probado Modif icado Recaudado (Ministrado) Comprometido Devengado Ejercido

 Informes sobre la Situación Económica, las Finanzas Públicas y la Deuda Pública

Descr ipción de Programas Presupuestar ios PA RTIDA A VA NCE FINA NCIERO

San Luis Potosí Gobierno de la Entidad 1.- PROGRAMA PRESUPUESTARIO 2012  - 
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33 FASP I011 SIN IDENTIFICAR SIN IDENTIFICAR $0 $0

TOTAL DEL PROGRAMA 

PRESUPUESTARIO
208336964 208336964 208336964 204092860.17 203998193.87 203892796.23

San Luis Potosí Gobierno de la Entidad 1.- PROGRAMA PRESUPUESTARIO 2012  - 
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33 FASP I011 SIN IDENTIFICAR SIN IDENTIFICAR $0 $0

TOTAL DEL PROGRAMA 

PRESUPUESTARIO
208336964 208336964 208336964 204092860.17 203998193.87 203892796.23

San Luis Potosí Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2013 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33 FASP I011 FASP 2013

SECRETARIADO EJECUTIVO DEL CONSEJO 

ESTATAL DE SEGURIDAD P¿BLICA DEL ESTADO
1 - GASTO CORRIENTE

211 - MATERIALES, ÚTILES Y 

EQUIPOS MENORES DE 

OFICINA

100000 100000 100000 99035.62 99035.62 99035.62

San Luis Potosí Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2013 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33 FASP I011 FASP 2013

SECRETARIADO EJECUTIVO DEL CONSEJO 

ESTATAL DE SEGURIDAD P¿BLICA DEL ESTADO
1 - GASTO CORRIENTE

212 - MATERIALES Y ÚTILES DE 

IMPRESIÓN Y REPRODUCCIÓN
99774.67 99774.67 99774.67 99772.62 99772.62 99772.62

San Luis Potosí Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2013 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33 FASP I011 FASP 2013

SECRETARIADO EJECUTIVO DEL CONSEJO 

ESTATAL DE SEGURIDAD P¿BLICA DEL ESTADO
1 - GASTO CORRIENTE

214 - MATERIALES, ÚTILES Y 

EQUIPOS MENORES DE 

TECNOLOGÍAS DE LA 

INFORMACIÓN Y 

COMUNICACIONES

300000 300000 300000 299989.34 299989.34 299989.34

San Luis Potosí Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2013 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33 FASP I011 FASP 2013

SECRETARIADO EJECUTIVO DEL CONSEJO 

ESTATAL DE SEGURIDAD P¿BLICA DEL ESTADO
1 - GASTO CORRIENTE

215 - MATERIAL IMPRESO E 

INFORMACIÓN DIGITAL
71333.24 71333.24 71333.24 71333.24 71333.24 71333.24

San Luis Potosí Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2013 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33 FASP I011 FASP 2013

SECRETARIADO EJECUTIVO DEL CONSEJO 

ESTATAL DE SEGURIDAD P¿BLICA DEL ESTADO
1 - GASTO CORRIENTE 216 - MATERIAL DE LIMPIEZA 20000 20000 20000 19999.44 19999.44 19999.44

San Luis Potosí Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2013 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33 FASP I011 FASP 2013

SECRETARIADO EJECUTIVO DEL CONSEJO 

ESTATAL DE SEGURIDAD P¿BLICA DEL ESTADO
1 - GASTO CORRIENTE

217 - MATERIALES Y ÚTILES DE 

ENSEÑANZA
20000 20000 20000 19998.7 19998.7 19998.7

San Luis Potosí Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2013 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33 FASP I011 FASP 2013

SECRETARIADO EJECUTIVO DEL CONSEJO 

ESTATAL DE SEGURIDAD P¿BLICA DEL ESTADO
1 - GASTO CORRIENTE

221 - PRODUCTOS 

ALIMENTICIOS PARA 

PERSONAS

15000 15000 15000 11484.34 11484.34 11484.34

San Luis Potosí Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2013 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33 FASP I011 FASP 2013

SECRETARIADO EJECUTIVO DEL CONSEJO 

ESTATAL DE SEGURIDAD P¿BLICA DEL ESTADO
1 - GASTO CORRIENTE

223 - UTENSILIOS PARA EL 

SERVICIO DE ALIMENTACIÓN
107272.76 107272.76 107272.76 103612.66 103612.66 103612.66

San Luis Potosí Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2013 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33 FASP I011 FASP 2013

SECRETARIADO EJECUTIVO DEL CONSEJO 

ESTATAL DE SEGURIDAD P¿BLICA DEL ESTADO
1 - GASTO CORRIENTE

246 - MATERIAL ELÉCTRICO Y 

ELECTRÓNICO
49000 49000 49000 48855.15 48855.15 48855.15

San Luis Potosí Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2013 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33 FASP I011 FASP 2013

SECRETARIADO EJECUTIVO DEL CONSEJO 

ESTATAL DE SEGURIDAD P¿BLICA DEL ESTADO
1 - GASTO CORRIENTE

248 - MATERIALES 

COMPLEMENTARIOS
25000 25000 25000 24774.09 24774.09 24774.09

San Luis Potosí Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2013 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33 FASP I011 FASP 2013

SECRETARIADO EJECUTIVO DEL CONSEJO 

ESTATAL DE SEGURIDAD P¿BLICA DEL ESTADO
1 - GASTO CORRIENTE

251 - PRODUCTOS QUÍMICOS 

BÁSICOS
1207170.74 1207170.74 1207170.74 1193099.97 1193099.97 1193099.97

San Luis Potosí Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2013 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33 FASP I011 FASP 2013

SECRETARIADO EJECUTIVO DEL CONSEJO 

ESTATAL DE SEGURIDAD P¿BLICA DEL ESTADO
1 - GASTO CORRIENTE

254 - MATERIALES, 

ACCESORIOS Y SUMINISTROS 

MÉDICOS

1020501.02 1020501.02 1020501.02 1019909.13 1019909.13 1019909.13

San Luis Potosí Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2013 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33 FASP I011 FASP 2013

SECRETARIADO EJECUTIVO DEL CONSEJO 

ESTATAL DE SEGURIDAD P¿BLICA DEL ESTADO
1 - GASTO CORRIENTE

255 - MATERIALES, 

ACCESORIOS Y SUMINISTROS 

DE LABORATORIO

1299983.47 1299983.47 1299983.47 1299983.47 1299983.47 1299983.47

San Luis Potosí Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2013 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33 FASP I011 FASP 2013

SECRETARIADO EJECUTIVO DEL CONSEJO 

ESTATAL DE SEGURIDAD P¿BLICA DEL ESTADO
1 - GASTO CORRIENTE

259 - OTROS PRODUCTOS 

QUÍMICOS
3390933.5 3390933.5 3390933.5 3390194.28 3390194.28 3390194.28

San Luis Potosí Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2013 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33 FASP I011 FASP 2013

SECRETARIADO EJECUTIVO DEL CONSEJO 

ESTATAL DE SEGURIDAD P¿BLICA DEL ESTADO
1 - GASTO CORRIENTE

271 - VESTUARIO Y 

UNIFORMES
3276140 3276140 3276140 3275748.48 3275748.48 3275748.48

San Luis Potosí Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2013 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33 FASP I011 FASP 2013

SECRETARIADO EJECUTIVO DEL CONSEJO 

ESTATAL DE SEGURIDAD P¿BLICA DEL ESTADO
1 - GASTO CORRIENTE 274 - PRODUCTOS TEXTILES 85330.4 85330.4 85330.4 85329.6 85329.6 85329.6

San Luis Potosí Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2013 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33 FASP I011 FASP 2013

SECRETARIADO EJECUTIVO DEL CONSEJO 

ESTATAL DE SEGURIDAD P¿BLICA DEL ESTADO
1 - GASTO CORRIENTE

275 - BLANCOS Y OTROS 

PRODUCTOS TEXTILES, 

EXCEPTO PRENDAS DE VESTIR

10000 10000 10000 9152.4 9152.4 9152.4

San Luis Potosí Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2013 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33 FASP I011 FASP 2013

SECRETARIADO EJECUTIVO DEL CONSEJO 

ESTATAL DE SEGURIDAD P¿BLICA DEL ESTADO
1 - GASTO CORRIENTE

282 - MATERIALES DE 

SEGURIDAD PÚBLICA
503303.13 503303.13 503303.13 491965.54 491965.54 491965.54

San Luis Potosí Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2013 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33 FASP I011 FASP 2013

SECRETARIADO EJECUTIVO DEL CONSEJO 

ESTATAL DE SEGURIDAD P¿BLICA DEL ESTADO
1 - GASTO CORRIENTE

283 - PRENDAS DE 

PROTECCIÓN PARA 

SEGURIDAD PÚBLICA Y 

NACIONAL

937750 937750 937750 937744 937744 937744

San Luis Potosí Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2013 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33 FASP I011 FASP 2013

SECRETARIADO EJECUTIVO DEL CONSEJO 

ESTATAL DE SEGURIDAD P¿BLICA DEL ESTADO
1 - GASTO CORRIENTE

291 - HERRAMIENTAS 

MENORES
27138.81 27138.81 27138.81 26638.59 26638.59 26638.59

San Luis Potosí Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2013 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33 FASP I011 FASP 2013

SECRETARIADO EJECUTIVO DEL CONSEJO 

ESTATAL DE SEGURIDAD P¿BLICA DEL ESTADO
1 - GASTO CORRIENTE

292 - REFACCIONES Y 

ACCESORIOS MENORES DE 

EDIFICIOS

5568 5568 5568 5568 5568 5568

San Luis Potosí Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2013 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33 FASP I011 FASP 2013

SECRETARIADO EJECUTIVO DEL CONSEJO 

ESTATAL DE SEGURIDAD P¿BLICA DEL ESTADO
1 - GASTO CORRIENTE

293 - REFACCIONES Y 

ACCESORIOS MENORES DE 

MOBILIARIO Y EQUIPO DE 

ADMINISTRACIÓN, 

EDUCACIONAL Y RECREATIVO

48999.99 48999.99 48999.99 46701.29 46701.29 46701.29

San Luis Potosí Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2013 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33 FASP I011 FASP 2013

SECRETARIADO EJECUTIVO DEL CONSEJO 

ESTATAL DE SEGURIDAD P¿BLICA DEL ESTADO
1 - GASTO CORRIENTE

294 - REFACCIONES Y 

ACCESORIOS MENORES DE 

EQUIPO DE CÓMPUTO Y 

TECNOLOGÍAS DE LA 

INFORMACIÓN

2095000 2095000 2095000 2094903.54 2094903.54 2094903.54

San Luis Potosí Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2013 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33 FASP I011 FASP 2013

SECRETARIADO EJECUTIVO DEL CONSEJO 

ESTATAL DE SEGURIDAD P¿BLICA DEL ESTADO
1 - GASTO CORRIENTE

314 - TELEFONÍA 

TRADICIONAL
737235.64 737235.64 737235.64 737235.64 737235.64 737235.64

San Luis Potosí Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2013 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33 FASP I011 FASP 2013

SECRETARIADO EJECUTIVO DEL CONSEJO 

ESTATAL DE SEGURIDAD P¿BLICA DEL ESTADO
1 - GASTO CORRIENTE

317 - SERVICIOS DE ACCESO 

DE INTERNET, REDES Y 

PROCESAMIENTO DE 

INFORMACIÓN

3423873.43 3423873.43 3423873.43 3423873.43 3423873.43 3423873.43

San Luis Potosí Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2013 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33 FASP I011 FASP 2013

SECRETARIADO EJECUTIVO DEL CONSEJO 

ESTATAL DE SEGURIDAD P¿BLICA DEL ESTADO
1 - GASTO CORRIENTE

331 - SERVICIOS LEGALES, DE 

CONTABILIDAD, AUDITORÍA Y 

RELACIONADOS

800000 800000 800000 798888.89 798888.89 798888.89

San Luis Potosí Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2013 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33 FASP I011 FASP 2013

SECRETARIADO EJECUTIVO DEL CONSEJO 

ESTATAL DE SEGURIDAD P¿BLICA DEL ESTADO
1 - GASTO CORRIENTE

334 - SERVICIOS DE 

CAPACITACIÓN
11021114.75 11021114.75 11021114.75 10688739.84 10688739.84 10688739.84

San Luis Potosí Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2013 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33 FASP I011 FASP 2013

SECRETARIADO EJECUTIVO DEL CONSEJO 

ESTATAL DE SEGURIDAD P¿BLICA DEL ESTADO
1 - GASTO CORRIENTE

335 - SERVICIOS DE 

INVESTIGACIÓN CIENTÍFICA Y 

DESARROLLO

761040 761040 761040 752360 752360 752360

San Luis Potosí Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2013 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33 FASP I011 FASP 2013

SECRETARIADO EJECUTIVO DEL CONSEJO 

ESTATAL DE SEGURIDAD P¿BLICA DEL ESTADO
1 - GASTO CORRIENTE

339 - SERVICIOS 

PROFESIONALES, CIENTÍFICOS 

Y TÉCNICOS INTEGRALES

8748268.75 8748268.75 8748268.75 8748268.75 8748268.75 8748268.75

San Luis Potosí Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2013 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33 FASP I011 FASP 2013

SECRETARIADO EJECUTIVO DEL CONSEJO 

ESTATAL DE SEGURIDAD P¿BLICA DEL ESTADO
1 - GASTO CORRIENTE

353 - INSTALACIÓN, 

REPARACIÓN Y 

MANTENIMIENTO DE EQUIPO 

DE CÓMPUTO Y TECNOLOGÍA 

DE LA INFORMACIÓN

1430826.43 1430826.43 1430826.43 1423345.96 1423345.96 1423345.96

San Luis Potosí Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2013 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33 FASP I011 FASP 2013

SECRETARIADO EJECUTIVO DEL CONSEJO 

ESTATAL DE SEGURIDAD P¿BLICA DEL ESTADO
1 - GASTO CORRIENTE

357 - INSTALACIÓN, 

REPARACIÓN Y 

MANTENIMIENTO DE 

MAQUINARIA, OTROS 

EQUIPOS Y HERRAMIENTA

8905611.04 8905611.04 8905611.04 8870754.52 8870754.52 8870754.52

San Luis Potosí Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2013 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33 FASP I011 FASP 2013

SECRETARIADO EJECUTIVO DEL CONSEJO 

ESTATAL DE SEGURIDAD P¿BLICA DEL ESTADO
2 - GASTO DE INVERSIÓN

511 - MUEBLES DE OFICINA Y 

ESTANTERÍA
6543655.21 6543655.21 6543655.21 6483269.78 6483269.78 6483269.78

San Luis Potosí Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2013 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33 FASP I011 FASP 2013

SECRETARIADO EJECUTIVO DEL CONSEJO 

ESTATAL DE SEGURIDAD P¿BLICA DEL ESTADO
2 - GASTO DE INVERSIÓN

512 - MUEBLES, EXCEPTO DE 

OFICINA Y ESTANTERÍA
305672 305672 305672 304752.48 304752.48 304752.48

San Luis Potosí Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2013 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33 FASP I011 FASP 2013

SECRETARIADO EJECUTIVO DEL CONSEJO 

ESTATAL DE SEGURIDAD P¿BLICA DEL ESTADO
2 - GASTO DE INVERSIÓN

515 - EQUIPO DE CÓMPUTO Y 

DE TECNOLOGÍAS DE LA 

INFORMACIÓN

14851375.72 14851375.72 14851375.72 14799737.87 14799737.87 14799737.87

San Luis Potosí Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2013 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33 FASP I011 FASP 2013

SECRETARIADO EJECUTIVO DEL CONSEJO 

ESTATAL DE SEGURIDAD P¿BLICA DEL ESTADO
2 - GASTO DE INVERSIÓN

519 - OTROS MOBILIARIOS Y 

EQUIPOS DE ADMINISTRACIÓN
1502860.21 1502860.21 1502860.21 1499328.29 1499328.29 1499328.29

San Luis Potosí Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2013 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33 FASP I011 FASP 2013

SECRETARIADO EJECUTIVO DEL CONSEJO 

ESTATAL DE SEGURIDAD P¿BLICA DEL ESTADO
2 - GASTO DE INVERSIÓN

521 - EQUIPOS Y APARATOS 

AUDIOVISUALES
125395.21 125395.21 125395.21 125036.4 125036.4 125036.4

San Luis Potosí Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2013 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33 FASP I011 FASP 2013

SECRETARIADO EJECUTIVO DEL CONSEJO 

ESTATAL DE SEGURIDAD P¿BLICA DEL ESTADO
2 - GASTO DE INVERSIÓN

523 - CÁMARAS 

FOTOGRÁFICAS Y DE VIDEO
519499.6 519499.6 519499.6 517085.88 517085.88 517085.88

San Luis Potosí Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2013 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33 FASP I011 FASP 2013

SECRETARIADO EJECUTIVO DEL CONSEJO 

ESTATAL DE SEGURIDAD P¿BLICA DEL ESTADO
2 - GASTO DE INVERSIÓN

531 - EQUIPO MÉDICO Y DE 

LABORATORIO
18443004.06 18443004.06 18443004.06 18436568.42 18436568.42 18436568.42

San Luis Potosí Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2013 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33 FASP I011 FASP 2013

SECRETARIADO EJECUTIVO DEL CONSEJO 

ESTATAL DE SEGURIDAD P¿BLICA DEL ESTADO
2 - GASTO DE INVERSIÓN

532 - INSTRUMENTAL MÉDICO 

Y DE LABORATORIO
56847.71 56847.71 56847.71 56847.71 56847.71 56847.71

San Luis Potosí Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2013 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33 FASP I011 FASP 2013

SECRETARIADO EJECUTIVO DEL CONSEJO 

ESTATAL DE SEGURIDAD P¿BLICA DEL ESTADO
2 - GASTO DE INVERSIÓN

541 - VEHÍCULOS Y EQUIPO 

TERRESTRE
9628563.86 9628563.86 9628563.86 9623269.08 9623269.08 9623269.08

San Luis Potosí Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2013 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33 FASP I011 FASP 2013

SECRETARIADO EJECUTIVO DEL CONSEJO 

ESTATAL DE SEGURIDAD P¿BLICA DEL ESTADO
2 - GASTO DE INVERSIÓN

551 - EQUIPO DE DEFENSA Y 

SEGURIDAD
9819475 9819475 9819475 9797051.84 9797051.84 9797051.84

San Luis Potosí Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2013 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33 FASP I011 FASP 2013

SECRETARIADO EJECUTIVO DEL CONSEJO 

ESTATAL DE SEGURIDAD P¿BLICA DEL ESTADO
2 - GASTO DE INVERSIÓN

562 - MAQUINARIA Y EQUIPO 

INDUSTRIAL
298143.2 298143.2 298143.2 298143.2 298143.2 298143.2

San Luis Potosí Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2013 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33 FASP I011 FASP 2013

SECRETARIADO EJECUTIVO DEL CONSEJO 

ESTATAL DE SEGURIDAD P¿BLICA DEL ESTADO
2 - GASTO DE INVERSIÓN

565 - EQUIPO DE 

COMUNICACIÓN Y 

TELECOMUNICACIÓN

18206806.31 18206806.31 18206806.31 18204104.31 18204104.31 18204104.31

San Luis Potosí Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2013 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33 FASP I011 FASP 2013

SECRETARIADO EJECUTIVO DEL CONSEJO 

ESTATAL DE SEGURIDAD P¿BLICA DEL ESTADO
2 - GASTO DE INVERSIÓN

566 - EQUIPOS DE 

GENERACIÓN ELÉCTRICA, 

APARATOS Y ACCESORIOS 

ELÉCTRICOS

30932570.68 30932570.68 30932570.68 30884862.34 30884862.34 30884862.34

San Luis Potosí Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2013 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33 FASP I011 FASP 2013

SECRETARIADO EJECUTIVO DEL CONSEJO 

ESTATAL DE SEGURIDAD P¿BLICA DEL ESTADO
2 - GASTO DE INVERSIÓN 569 - OTROS EQUIPOS 797552 797552 797552 797552 797552 797552

San Luis Potosí Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2013 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33 FASP I011 FASP 2013

SECRETARIADO EJECUTIVO DEL CONSEJO 

ESTATAL DE SEGURIDAD P¿BLICA DEL ESTADO
2 - GASTO DE INVERSIÓN 591 - SOFTWARE 2435055.46 2435055.46 2435055.46 2391562.09 2391562.09 2391562.09

San Luis Potosí Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2013 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33 FASP I011 FASP 2013

SECRETARIADO EJECUTIVO DEL CONSEJO 

ESTATAL DE SEGURIDAD P¿BLICA DEL ESTADO
2 - GASTO DE INVERSIÓN

597 - LICENCIAS 

INFORMÁTICAS E 

INTELECTUALES

430388.58 430388.58 430388.58 430018.38 430018.38 430018.38

San Luis Potosí Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2013 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33 FASP I011 FASP 2013

SECRETARIADO EJECUTIVO DEL CONSEJO 

ESTATAL DE SEGURIDAD P¿BLICA DEL ESTADO
2 - GASTO DE INVERSIÓN

622 - EDIFICACIÓN NO 

HABITACIONAL
49630614.42 49630614.42 49630614.42 49371812.84 49371812.84 49371812.84

San Luis Potosí Gobierno de la Entidad 1.- PROGRAMA PRESUPUESTARIO 2013  - 
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33 FASP I011 SIN IDENTIFICAR SIN IDENTIFICAR $0 $0

TOTAL DEL PROGRAMA 

PRESUPUESTARIO
215070649 215070649 215070649 214140263.43 214140263.43 214140263.43

San Luis Potosí Gobierno de la Entidad 1.- PROGRAMA PRESUPUESTARIO 2013  - 
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33 FASP I011 SIN IDENTIFICAR SIN IDENTIFICAR $0 $0

TOTAL DEL PROGRAMA 

PRESUPUESTARIO
215070649 215070649 215070649 214140263.43 214140263.43 214140263.43

San Luis Potosí Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2014 SUBSIDIOS - 1 EDUCACIÓN PÚBLICA 11
EXPANSIÓN DE LA EDUCACIÓN MEDIA 

SUPERIOR Y SUPERIOR
U079 SIN IDENTIFICAR IEIFE 2 - GASTO DE INVERSIÓN

612 - EDIFICACIÓN NO 

HABITACIONAL
21832315 21207315 21207315 21195486.66 21195486.66 21195486.66

San Luis Potosí Gobierno de la Entidad 1.- PROGRAMA PRESUPUESTARIO 2014  - EDUCACIÓN PÚBLICA 11
EXPANSIÓN DE LA EDUCACIÓN MEDIA 

SUPERIOR Y SUPERIOR
U079 SIN IDENTIFICAR SIN IDENTIFICAR $165,438 $792,852

TOTAL DEL PROGRAMA 

PRESUPUESTARIO
21832315 21207315 21207315 21195486.66 21195486.66 21195486.66

San Luis Potosí Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2014 CONVENIOS - 3 SALUD 12
FORTALECIMIENTO A LA ATENCIÓN 

MÉDICA
S200 CARAVANAS DE LA SALUD 2014 SERVICIOS DE SALUD DE SAN LUIS POTOSI.. 1 - GASTO CORRIENTE

121 - HONORARIOS 

ASIMILABLES A SALARIOS
7323794.7 0 0 0 0 0

San Luis Potosí Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2014 CONVENIOS - 3 SALUD 12
FORTALECIMIENTO A LA ATENCIÓN 

MÉDICA
S200 CARAVANAS DE LA SALUD 2014 SERVICIOS DE SALUD DE SAN LUIS POTOSI.. 1 - GASTO CORRIENTE

122 - SUELDOS BASE AL 

PERSONAL EVENTUAL
0 7905591.78 7905591.78 7905591.78 7905591.78 7905591.78

San Luis Potosí Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2014 CONVENIOS - 3 SALUD 12
FORTALECIMIENTO A LA ATENCIÓN 

MÉDICA
S200 CARAVANAS DE LA SALUD 2014 SERVICIOS DE SALUD DE SAN LUIS POTOSI.. 1 - GASTO CORRIENTE

345 - SEGURO DE BIENES 

PATRIMONIALES
510000 108016.16 108016.16 108016.16 108016.16 108016.16

San Luis Potosí Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2014 CONVENIOS - 3 SALUD 12
FORTALECIMIENTO A LA ATENCIÓN 

MÉDICA
S200 CARAVANAS DE LA SALUD 2014 SERVICIOS DE SALUD DE SAN LUIS POTOSI.. 1 - GASTO CORRIENTE 371 - PASAJES AÉREOS 150000 11790 11790 11790 11790 11790

San Luis Potosí Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2014 CONVENIOS - 3 SALUD 12
FORTALECIMIENTO A LA ATENCIÓN 

MÉDICA
S200 CARAVANAS DE LA SALUD 2014 SERVICIOS DE SALUD DE SAN LUIS POTOSI.. 1 - GASTO CORRIENTE 372 - PASAJES TERRESTRES 80000 80000 80000 80000 6567 6567

San Luis Potosí Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2014 CONVENIOS - 3 SALUD 12
FORTALECIMIENTO A LA ATENCIÓN 

MÉDICA
S200 CARAVANAS DE LA SALUD 2014 SERVICIOS DE SALUD DE SAN LUIS POTOSI.. 1 - GASTO CORRIENTE 375 - VIÁTICOS EN EL PAÍS 150000 117952 117952 117952 60186 60186

2 de 120



ENTIDAD: San Luis 
PERIODO: Primer Trimestre 2018

Entidad Municipio Tipo de Registro Ciclo de Recurso Tipo de Recurso Descr ipción Ramo Clave Ramo Descr ipción Programa Clave Programa Programa Fondo Convenio - Específ ico Dependencia Ejecutora
Rendimiento Financiero Reintegro

Tipo de Gasto Partida A probado Modif icado Recaudado (Ministrado) Comprometido Devengado Ejercido

 Informes sobre la Situación Económica, las Finanzas Públicas y la Deuda Pública

Descr ipción de Programas Presupuestar ios PA RTIDA A VA NCE FINA NCIERO

San Luis Potosí Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2014 CONVENIOS - 3 SALUD 12
FORTALECIMIENTO A LA ATENCIÓN 

MÉDICA
S200 CARAVANAS DE LA SALUD 2014 SERVICIOS DE SALUD DE SAN LUIS POTOSI.. 1 - GASTO CORRIENTE 392 - IMPUESTOS Y DERECHOS 15000 5444.76 5444.76 5444.76 2290 2290

San Luis Potosí Gobierno de la Entidad 1.- PROGRAMA PRESUPUESTARIO 2014  - SALUD 12
FORTALECIMIENTO A LA ATENCIÓN 

MÉDICA
S200 SIN IDENTIFICAR SIN IDENTIFICAR $75,585

TOTAL DEL PROGRAMA 

PRESUPUESTARIO
8228794.7 8228794.7 8228794.7 8228794.7 8094440.94 8094440.94

San Luis Potosí Armadillo de los Infante 2.- PARTIDA 2014 SUBSIDIOS - 1 PROVISIONES SALARIALES Y ECONÓMICAS 23 PROGRAMAS REGIONALES U022 PROGRAMAS REGIONALES
H. AYUNTAMIENTO DE ARMADILLO DE LOS 

INFANTE
1 - GASTO CORRIENTE

113 - SUELDOS BASE AL 

PERSONAL PERMANENTE
0 0 0 0 0 0

San Luis Potosí Armadillo de los Infante 1.- PROGRAMA PRESUPUESTARIO 2014  - PROVISIONES SALARIALES Y ECONÓMICAS 23 PROGRAMAS REGIONALES U022 SIN IDENTIFICAR SIN IDENTIFICAR $4,629 $278,434
TOTAL DEL PROGRAMA 

PRESUPUESTARIO
0 0 0 0 0 0

San Luis Potosí Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2014 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33

FAM INFRAESTRUCTURA EDUCATIVA 

BÁSICA
I007 SIN IDENTIFICAR IEIFE 2 - GASTO DE INVERSIÓN

612 - EDIFICACIÓN NO 

HABITACIONAL
129161299.42 129161299.42 129161299.42 129080346.7 128931801.24 128931801.24

San Luis Potosí Gobierno de la Entidad 1.- PROGRAMA PRESUPUESTARIO 2014  - 
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33

FAM INFRAESTRUCTURA EDUCATIVA 

BÁSICA
I007 SIN IDENTIFICAR SIN IDENTIFICAR $1,744,317 $0

TOTAL DEL PROGRAMA 

PRESUPUESTARIO
129161299.42 129161299.42 129161299.42 129080346.7 128931801.24 128931801.24

San Luis Potosí Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2014 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33 FASP I011 FASP 2014

SECRETARIADO EJECUTIVO DEL CONSEJO 

ESTATAL DE SEGURIDAD P¿BLICA DEL ESTADO 

DE SAN LUIS

1 - GASTO CORRIENTE
246 - MATERIAL ELÉCTRICO Y 

ELECTRÓNICO
120000 120000 120000 120000 120000 120000

San Luis Potosí Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2014 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33 FASP I011 FASP 2014

SECRETARIADO EJECUTIVO DEL CONSEJO 

ESTATAL DE SEGURIDAD P¿BLICA DEL ESTADO 

DE SAN LUIS

1 - GASTO CORRIENTE
251 - PRODUCTOS QUÍMICOS 

BÁSICOS
309207.88 309207.88 309207.88 309207.28 309207.28 309207.28

San Luis Potosí Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2014 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33 FASP I011 FASP 2014

SECRETARIADO EJECUTIVO DEL CONSEJO 

ESTATAL DE SEGURIDAD P¿BLICA DEL ESTADO 

DE SAN LUIS

1 - GASTO CORRIENTE

254 - MATERIALES, 

ACCESORIOS Y SUMINISTROS 

MÉDICOS

13409.6 13409.6 13409.6 13409.6 13409.6 13409.6

San Luis Potosí Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2014 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33 FASP I011 FASP 2014

SECRETARIADO EJECUTIVO DEL CONSEJO 

ESTATAL DE SEGURIDAD P¿BLICA DEL ESTADO 

DE SAN LUIS

1 - GASTO CORRIENTE

255 - MATERIALES, 

ACCESORIOS Y SUMINISTROS 

DE LABORATORIO

1318587.12 1318587.12 1318587.12 1318587.12 1318587.12 1318587.12

San Luis Potosí Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2014 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33 FASP I011 FASP 2014

SECRETARIADO EJECUTIVO DEL CONSEJO 

ESTATAL DE SEGURIDAD P¿BLICA DEL ESTADO 

DE SAN LUIS

1 - GASTO CORRIENTE
259 - OTROS PRODUCTOS 

QUÍMICOS
974400 974400 974400 974400 974400 974400

San Luis Potosí Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2014 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33 FASP I011 FASP 2014

SECRETARIADO EJECUTIVO DEL CONSEJO 

ESTATAL DE SEGURIDAD P¿BLICA DEL ESTADO 

DE SAN LUIS

1 - GASTO CORRIENTE
271 - VESTUARIO Y 

UNIFORMES
3694328 3694328 3694328 3694326.8 3694326.8 3694326.8

San Luis Potosí Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2014 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33 FASP I011 FASP 2014

SECRETARIADO EJECUTIVO DEL CONSEJO 

ESTATAL DE SEGURIDAD P¿BLICA DEL ESTADO 

DE SAN LUIS

1 - GASTO CORRIENTE

272 - PRENDAS DE 

SEGURIDAD Y PROTECCIÓN 

PERSONAL

16000 16000 16000 16000 16000 16000

San Luis Potosí Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2014 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33 FASP I011 FASP 2014

SECRETARIADO EJECUTIVO DEL CONSEJO 

ESTATAL DE SEGURIDAD P¿BLICA DEL ESTADO 

DE SAN LUIS

1 - GASTO CORRIENTE 273 - ARTÍCULOS DEPORTIVOS 68480 68480 68480 68480 68480 68480

San Luis Potosí Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2014 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33 FASP I011 FASP 2014

SECRETARIADO EJECUTIVO DEL CONSEJO 

ESTATAL DE SEGURIDAD P¿BLICA DEL ESTADO 

DE SAN LUIS

1 - GASTO CORRIENTE

275 - BLANCOS Y OTROS 

PRODUCTOS TEXTILES, 

EXCEPTO PRENDAS DE VESTIR

490498 490498 490498 490498 490498 490498

San Luis Potosí Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2014 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33 FASP I011 FASP 2014

SECRETARIADO EJECUTIVO DEL CONSEJO 

ESTATAL DE SEGURIDAD P¿BLICA DEL ESTADO 

DE SAN LUIS

1 - GASTO CORRIENTE
282 - MATERIALES DE 

SEGURIDAD PÚBLICA
292253 292253 292253 191089.48 191089.48 191089.48

San Luis Potosí Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2014 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33 FASP I011 FASP 2014

SECRETARIADO EJECUTIVO DEL CONSEJO 

ESTATAL DE SEGURIDAD P¿BLICA DEL ESTADO 

DE SAN LUIS

1 - GASTO CORRIENTE

283 - PRENDAS DE 

PROTECCIÓN PARA 

SEGURIDAD PÚBLICA Y 

NACIONAL

287880 287880 287880 210286.84 210286.84 210286.84

San Luis Potosí Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2014 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33 FASP I011 FASP 2014

SECRETARIADO EJECUTIVO DEL CONSEJO 

ESTATAL DE SEGURIDAD P¿BLICA DEL ESTADO 

DE SAN LUIS

1 - GASTO CORRIENTE
291 - HERRAMIENTAS 

MENORES
218138.74 218138.74 218138.74 218138.74 218138.74 218138.74

San Luis Potosí Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2014 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33 FASP I011 FASP 2014

SECRETARIADO EJECUTIVO DEL CONSEJO 

ESTATAL DE SEGURIDAD P¿BLICA DEL ESTADO 

DE SAN LUIS

1 - GASTO CORRIENTE

294 - REFACCIONES Y 

ACCESORIOS MENORES DE 

EQUIPO DE CÓMPUTO Y 

TECNOLOGÍAS DE LA 

INFORMACIÓN

1908093 1908093 1908093 1904859.4 1904859.4 1904859.4

San Luis Potosí Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2014 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33 FASP I011 FASP 2014

SECRETARIADO EJECUTIVO DEL CONSEJO 

ESTATAL DE SEGURIDAD P¿BLICA DEL ESTADO 

DE SAN LUIS

1 - GASTO CORRIENTE

317 - SERVICIOS DE ACCESO 

DE INTERNET, REDES Y 

PROCESAMIENTO DE 

INFORMACIÓN

7294462.08 7294462.08 7294462.08 7294462.08 7294462.08 7294462.08

San Luis Potosí Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2014 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33 FASP I011 FASP 2014

SECRETARIADO EJECUTIVO DEL CONSEJO 

ESTATAL DE SEGURIDAD P¿BLICA DEL ESTADO 

DE SAN LUIS

1 - GASTO CORRIENTE

331 - SERVICIOS LEGALES, DE 

CONTABILIDAD, AUDITORÍA Y 

RELACIONADOS

640000 640000 640000 639999.99 639999.99 639999.99

San Luis Potosí Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2014 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33 FASP I011 FASP 2014

SECRETARIADO EJECUTIVO DEL CONSEJO 

ESTATAL DE SEGURIDAD P¿BLICA DEL ESTADO 

DE SAN LUIS

1 - GASTO CORRIENTE

333 - SERVICIOS DE 

CONSULTORÍA 

ADMINISTRATIVA, PROCESOS, 

TÉCNICA Y EN TECNOLOGÍAS 

DE LA INFORMACIÓN

183464 183464 183464 163690.18 163690.18 163690.18

San Luis Potosí Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2014 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33 FASP I011 FASP 2014

SECRETARIADO EJECUTIVO DEL CONSEJO 

ESTATAL DE SEGURIDAD P¿BLICA DEL ESTADO 

DE SAN LUIS

1 - GASTO CORRIENTE
334 - SERVICIOS DE 

CAPACITACIÓN
5158846.97 5158846.97 5158846.97 5158846.97 5158846.97 5158846.97

San Luis Potosí Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2014 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33 FASP I011 FASP 2014

SECRETARIADO EJECUTIVO DEL CONSEJO 

ESTATAL DE SEGURIDAD P¿BLICA DEL ESTADO 

DE SAN LUIS

1 - GASTO CORRIENTE

339 - SERVICIOS 

PROFESIONALES, CIENTÍFICOS 

Y TÉCNICOS INTEGRALES

4070000 4070000 4070000 4070000 4070000 4070000

San Luis Potosí Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2014 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33 FASP I011 FASP 2014

SECRETARIADO EJECUTIVO DEL CONSEJO 

ESTATAL DE SEGURIDAD P¿BLICA DEL ESTADO 

DE SAN LUIS

1 - GASTO CORRIENTE

351 - CONSERVACIÓN Y 

MANTENIMIENTO MENOR DE 

INMUEBLES

10658 10658 10658 10658 10658 10658

San Luis Potosí Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2014 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33 FASP I011 FASP 2014

SECRETARIADO EJECUTIVO DEL CONSEJO 

ESTATAL DE SEGURIDAD P¿BLICA DEL ESTADO 

DE SAN LUIS

1 - GASTO CORRIENTE

353 - INSTALACIÓN, 

REPARACIÓN Y 

MANTENIMIENTO DE EQUIPO 

DE CÓMPUTO Y TECNOLOGÍA 

DE LA INFORMACIÓN

11744774.65 11744774.65 11744774.65 11734193.64 11734193.64 11734193.64

San Luis Potosí Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2014 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33 FASP I011 FASP 2014

SECRETARIADO EJECUTIVO DEL CONSEJO 

ESTATAL DE SEGURIDAD P¿BLICA DEL ESTADO 

DE SAN LUIS

2 - GASTO DE INVERSIÓN

357 - INSTALACIÓN, 

REPARACIÓN Y 

MANTENIMIENTO DE 

MAQUINARIA, OTROS 

EQUIPOS Y HERRAMIENTA

13661304.98 13661304.98 13661304.98 13661304.98 13661304.98 13661304.98

San Luis Potosí Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2014 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33 FASP I011 FASP 2014

SECRETARIADO EJECUTIVO DEL CONSEJO 

ESTATAL DE SEGURIDAD P¿BLICA DEL ESTADO 

DE SAN LUIS

2 - GASTO DE INVERSIÓN
511 - MUEBLES DE OFICINA Y 

ESTANTERÍA
2562876.84 2562876.84 2562876.84 2549747.24 2549747.24 2549747.24

San Luis Potosí Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2014 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33 FASP I011 FASP 2014

SECRETARIADO EJECUTIVO DEL CONSEJO 

ESTATAL DE SEGURIDAD P¿BLICA DEL ESTADO 

DE SAN LUIS

2 - GASTO DE INVERSIÓN
512 - MUEBLES, EXCEPTO DE 

OFICINA Y ESTANTERÍA
192799.98 192799.98 192799.98 192799.98 192799.98 192799.98

San Luis Potosí Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2014 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33 FASP I011 FASP 2014

SECRETARIADO EJECUTIVO DEL CONSEJO 

ESTATAL DE SEGURIDAD P¿BLICA DEL ESTADO 

DE SAN LUIS

2 - GASTO DE INVERSIÓN

515 - EQUIPO DE CÓMPUTO Y 

DE TECNOLOGÍAS DE LA 

INFORMACIÓN

10001273.52 10001273.52 10001273.52 9901683.2 9901683.2 9901683.2

San Luis Potosí Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2014 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33 FASP I011 FASP 2014

SECRETARIADO EJECUTIVO DEL CONSEJO 

ESTATAL DE SEGURIDAD P¿BLICA DEL ESTADO 

DE SAN LUIS

2 - GASTO DE INVERSIÓN
519 - OTROS MOBILIARIOS Y 

EQUIPOS DE ADMINISTRACIÓN
2909017.27 2909017.27 2909017.27 2882005.29 2882005.29 2882005.29

San Luis Potosí Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2014 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33 FASP I011 FASP 2014

SECRETARIADO EJECUTIVO DEL CONSEJO 

ESTATAL DE SEGURIDAD P¿BLICA DEL ESTADO 

DE SAN LUIS

2 - GASTO DE INVERSIÓN
521 - EQUIPOS Y APARATOS 

AUDIOVISUALES
3200939 3200939 3200939 3168939 3168939 3168939

San Luis Potosí Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2014 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33 FASP I011 FASP 2014

SECRETARIADO EJECUTIVO DEL CONSEJO 

ESTATAL DE SEGURIDAD P¿BLICA DEL ESTADO 

DE SAN LUIS

2 - GASTO DE INVERSIÓN
523 - CÁMARAS 

FOTOGRÁFICAS Y DE VIDEO
8500953.58 8500953.58 8500953.58 8491744.55 8491744.55 8491744.55

San Luis Potosí Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2014 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33 FASP I011 FASP 2014

SECRETARIADO EJECUTIVO DEL CONSEJO 

ESTATAL DE SEGURIDAD P¿BLICA DEL ESTADO 

DE SAN LUIS

2 - GASTO DE INVERSIÓN
531 - EQUIPO MÉDICO Y DE 

LABORATORIO
4089400 4089400 4089400 4077825.26 4077825.26 4077825.26

San Luis Potosí Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2014 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33 FASP I011 FASP 2014

SECRETARIADO EJECUTIVO DEL CONSEJO 

ESTATAL DE SEGURIDAD P¿BLICA DEL ESTADO 

DE SAN LUIS

2 - GASTO DE INVERSIÓN
532 - INSTRUMENTAL MÉDICO 

Y DE LABORATORIO
34419.28 34419.28 34419.28 34419.28 34419.28 34419.28

San Luis Potosí Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2014 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33 FASP I011 FASP 2014

SECRETARIADO EJECUTIVO DEL CONSEJO 

ESTATAL DE SEGURIDAD P¿BLICA DEL ESTADO 

DE SAN LUIS

2 - GASTO DE INVERSIÓN
541 - VEHÍCULOS Y EQUIPO 

TERRESTRE
19263745.18 19263745.18 19263745.18 19263745.18 19263745.18 19263745.18

San Luis Potosí Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2014 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33 FASP I011 FASP 2014

SECRETARIADO EJECUTIVO DEL CONSEJO 

ESTATAL DE SEGURIDAD P¿BLICA DEL ESTADO 

DE SAN LUIS

2 - GASTO DE INVERSIÓN
551 - EQUIPO DE DEFENSA Y 

SEGURIDAD
300080 300080 300080 262620 262620 262620

San Luis Potosí Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2014 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33 FASP I011 FASP 2014

SECRETARIADO EJECUTIVO DEL CONSEJO 

ESTATAL DE SEGURIDAD P¿BLICA DEL ESTADO 

DE SAN LUIS

2 - GASTO DE INVERSIÓN

564 - SISTEMAS DE AIRE 

ACONDICIONADO, 

CALEFACCIÓN Y DE 

REFRIGERACIÓN INDUSTRIAL Y 

COMERCIAL

432000 432000 432000 432000 432000 432000

San Luis Potosí Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2014 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33 FASP I011 FASP 2014

SECRETARIADO EJECUTIVO DEL CONSEJO 

ESTATAL DE SEGURIDAD P¿BLICA DEL ESTADO 

DE SAN LUIS

2 - GASTO DE INVERSIÓN

565 - EQUIPO DE 

COMUNICACIÓN Y 

TELECOMUNICACIÓN

29630309.28 29630309.28 29630309.28 29630192.58 29630192.58 29630192.58

San Luis Potosí Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2014 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33 FASP I011 FASP 2014

SECRETARIADO EJECUTIVO DEL CONSEJO 

ESTATAL DE SEGURIDAD P¿BLICA DEL ESTADO 

DE SAN LUIS

2 - GASTO DE INVERSIÓN

566 - EQUIPOS DE 

GENERACIÓN ELÉCTRICA, 

APARATOS Y ACCESORIOS 

ELÉCTRICOS

122449.6 122449.6 122449.6 122449.6 122449.6 122449.6

San Luis Potosí Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2014 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33 FASP I011 FASP 2014

SECRETARIADO EJECUTIVO DEL CONSEJO 

ESTATAL DE SEGURIDAD P¿BLICA DEL ESTADO 

DE SAN LUIS

2 - GASTO DE INVERSIÓN 569 - OTROS EQUIPOS 4756 4756 4756 4756 4756 4756

San Luis Potosí Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2014 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33 FASP I011 FASP 2014

SECRETARIADO EJECUTIVO DEL CONSEJO 

ESTATAL DE SEGURIDAD P¿BLICA DEL ESTADO 

DE SAN LUIS

2 - GASTO DE INVERSIÓN 591 - SOFTWARE 3088114.93 3088114.93 3088114.93 3087565.25 3087565.25 3087565.25

San Luis Potosí Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2014 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33 FASP I011 FASP 2014

SECRETARIADO EJECUTIVO DEL CONSEJO 

ESTATAL DE SEGURIDAD P¿BLICA DEL ESTADO 

DE SAN LUIS

2 - GASTO DE INVERSIÓN

597 - LICENCIAS 

INFORMÁTICAS E 

INTELECTUALES

5818999 5818999 5818999 5724883.39 5724883.39 5724883.39

San Luis Potosí Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2014 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33 FASP I011 FASP 2014

SECRETARIADO EJECUTIVO DEL CONSEJO 

ESTATAL DE SEGURIDAD P¿BLICA DEL ESTADO 

DE SAN LUIS

2 - GASTO DE INVERSIÓN
622 - EDIFICACIÓN NO 

HABITACIONAL
79898428.38 79898428.38 79898428.38 74447683.01 74447683.01 74447683.01

San Luis Potosí Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2014 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33 FASP I011 FASP 2014

SECRETARIADO EJECUTIVO DEL CONSEJO 

ESTATAL DE SEGURIDAD P¿BLICA DEL ESTADO 

DE SAN LUIS

2 - GASTO DE INVERSIÓN

627 - INSTALACIONES Y 

EQUIPAMIENTO EN 

CONSTRUCCIONES

58016.96 58016.96 58016.96 58016.96 58016.96 58016.96

San Luis Potosí Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2014 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33 FASP I011 FASP 2014

SECRETARIADO EJECUTIVO DEL CONSEJO 

ESTATAL DE SEGURIDAD P¿BLICA DEL ESTADO 

DE SAN LUIS

2 - GASTO DE INVERSIÓN

629 - TRABAJOS DE 

ACABADOS EN 

EDIFICACIONES Y OTROS 

TRABAJOS ESPECIALIZADOS

1690849.18 1690849.18 1690849.18 1690849.18 1690849.18 1690849.18

San Luis Potosí Gobierno de la Entidad 1.- PROGRAMA PRESUPUESTARIO 2014  - 
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33 FASP I011 SIN IDENTIFICAR SIN IDENTIFICAR $0 $2,803,895

TOTAL DEL PROGRAMA 

PRESUPUESTARIO
224274214 224274214 224274214 218286364.05 218286364.05 218286364.05

San Luis Potosí Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2015 SUBSIDIOS - 1 EDUCACIÓN PÚBLICA 11
EXPANSIÓN DE LA EDUCACIÓN MEDIA 

SUPERIOR Y SUPERIOR
U079 SIN IDENTIFICAR IEIFE 2 - GASTO DE INVERSIÓN

612 - EDIFICACIÓN NO 

HABITACIONAL
25241491 25241491 25241491 23043606.37 21788021.17 21788021.17

San Luis Potosí Gobierno de la Entidad 1.- PROGRAMA PRESUPUESTARIO 2015  - EDUCACIÓN PÚBLICA 11
EXPANSIÓN DE LA EDUCACIÓN MEDIA 

SUPERIOR Y SUPERIOR
U079 SIN IDENTIFICAR SIN IDENTIFICAR $991,748 $0

TOTAL DEL PROGRAMA 

PRESUPUESTARIO
25241491 25241491 25241491 23043606.37 21788021.17 21788021.17

San Luis Potosí Gobierno de la Entidad 1.- PROGRAMA PRESUPUESTARIO 2015  - EDUCACIÓN PÚBLICA 11

PROGRAMA DE EXPANSIÓN EN LA OFERTA 

EDUCATIVA EN EDUCACIÓN MEDIA 

SUPERIOR Y SUPERIOR

U079 SIN IDENTIFICAR SIN IDENTIFICAR $991,748 $0
TOTAL DEL PROGRAMA 

PRESUPUESTARIO
25241491 25241491 25241491 23043606.37 21788021.17 21788021.17

San Luis Potosí Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2015 CONVENIOS - 3 SALUD 12 SEGURO MÉDICO SIGLO XXI S201
SEGURO MEDICO SIGLO XXI PAGO DE 

INTERVENCIONES 2015
SERVICIOS DE SALUD DE SAN LUIS POTOS¿? 1 - GASTO CORRIENTE

122 - SUELDOS BASE AL 

PERSONAL EVENTUAL
0 230703.81 230703.81 230703.81 200111.34 200111.34

San Luis Potosí Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2015 CONVENIOS - 3 SALUD 12 SEGURO MÉDICO SIGLO XXI S201
SEGURO MEDICO SIGLO XXI PAGO DE 

INTERVENCIONES 2015
SERVICIOS DE SALUD DE SAN LUIS POTOS¿? 1 - GASTO CORRIENTE

132 - PRIMAS DE 

VACACIONES, DOMINICAL Y 

GRATIFICACIÓN DE FIN DE 

AÑO

0 29723.98 29723.98 29723.98 0 0

San Luis Potosí Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2015 CONVENIOS - 3 SALUD 12 SEGURO MÉDICO SIGLO XXI S201
SEGURO MEDICO SIGLO XXI PAGO DE 

INTERVENCIONES 2015
SERVICIOS DE SALUD DE SAN LUIS POTOS¿? 1 - GASTO CORRIENTE

211 - MATERIALES, ÚTILES Y 

EQUIPOS MENORES DE 

OFICINA

0 80797.76 80797.76 80797.76 80797.76 80797.76

San Luis Potosí Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2015 CONVENIOS - 3 SALUD 12 SEGURO MÉDICO SIGLO XXI S201
SEGURO MEDICO SIGLO XXI PAGO DE 

INTERVENCIONES 2015
SERVICIOS DE SALUD DE SAN LUIS POTOS¿? 1 - GASTO CORRIENTE

214 - MATERIALES, ÚTILES Y 

EQUIPOS MENORES DE 

TECNOLOGÍAS DE LA 

INFORMACIÓN Y 

COMUNICACIONES

0 144637.48 144637.48 144637.48 144637.48 144637.48

San Luis Potosí Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2015 CONVENIOS - 3 SALUD 12 SEGURO MÉDICO SIGLO XXI S201
SEGURO MEDICO SIGLO XXI PAGO DE 

INTERVENCIONES 2015
SERVICIOS DE SALUD DE SAN LUIS POTOS¿? 1 - GASTO CORRIENTE 216 - MATERIAL DE LIMPIEZA 0 165673.72 165673.72 165673.72 165673.72 165673.72

San Luis Potosí Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2015 CONVENIOS - 3 SALUD 12 SEGURO MÉDICO SIGLO XXI S201
SEGURO MEDICO SIGLO XXI PAGO DE 

INTERVENCIONES 2015
SERVICIOS DE SALUD DE SAN LUIS POTOS¿? 1 - GASTO CORRIENTE

221 - PRODUCTOS 

ALIMENTICIOS PARA 

PERSONAS

0 415267.28 415267.28 415267.28 415267.28 415267.28

San Luis Potosí Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2015 CONVENIOS - 3 SALUD 12 SEGURO MÉDICO SIGLO XXI S201
SEGURO MEDICO SIGLO XXI PAGO DE 

INTERVENCIONES 2015
SERVICIOS DE SALUD DE SAN LUIS POTOS¿? 1 - GASTO CORRIENTE

223 - UTENSILIOS PARA EL 

SERVICIO DE ALIMENTACIÓN
0 3742.68 3742.68 3742.68 3742.68 3742.68

San Luis Potosí Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2015 CONVENIOS - 3 SALUD 12 SEGURO MÉDICO SIGLO XXI S201
SEGURO MEDICO SIGLO XXI PAGO DE 

INTERVENCIONES 2015
SERVICIOS DE SALUD DE SAN LUIS POTOS¿? 1 - GASTO CORRIENTE

233 - PRODUCTOS DE PAPEL, 

CARTÓN E IMPRESOS 

ADQUIRIDOS COMO MATERIA 

PRIMA

0 0 0 0 0 0

San Luis Potosí Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2015 CONVENIOS - 3 SALUD 12 SEGURO MÉDICO SIGLO XXI S201
SEGURO MEDICO SIGLO XXI PAGO DE 

INTERVENCIONES 2015
SERVICIOS DE SALUD DE SAN LUIS POTOS¿? 1 - GASTO CORRIENTE

242 - CEMENTO Y 

PRODUCTOS DE CONCRETO
0 1386.69 1386.69 1386.69 1386.69 1386.69

San Luis Potosí Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2015 CONVENIOS - 3 SALUD 12 SEGURO MÉDICO SIGLO XXI S201
SEGURO MEDICO SIGLO XXI PAGO DE 

INTERVENCIONES 2015
SERVICIOS DE SALUD DE SAN LUIS POTOS¿? 1 - GASTO CORRIENTE

246 - MATERIAL ELÉCTRICO Y 

ELECTRÓNICO
0 44350.65 44350.65 44350.65 44350.65 44350.65

3 de 120



ENTIDAD: San Luis 
PERIODO: Primer Trimestre 2018

Entidad Municipio Tipo de Registro Ciclo de Recurso Tipo de Recurso Descr ipción Ramo Clave Ramo Descr ipción Programa Clave Programa Programa Fondo Convenio - Específ ico Dependencia Ejecutora
Rendimiento Financiero Reintegro

Tipo de Gasto Partida A probado Modif icado Recaudado (Ministrado) Comprometido Devengado Ejercido

 Informes sobre la Situación Económica, las Finanzas Públicas y la Deuda Pública

Descr ipción de Programas Presupuestar ios PA RTIDA A VA NCE FINA NCIERO

San Luis Potosí Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2015 CONVENIOS - 3 SALUD 12 SEGURO MÉDICO SIGLO XXI S201
SEGURO MEDICO SIGLO XXI PAGO DE 

INTERVENCIONES 2015
SERVICIOS DE SALUD DE SAN LUIS POTOS¿? 1 - GASTO CORRIENTE

247 - ARTÍCULOS METÁLICOS 

PARA LA CONSTRUCCIÓN
0 1696.81 1696.81 1696.81 1696.81 1696.81

San Luis Potosí Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2015 CONVENIOS - 3 SALUD 12 SEGURO MÉDICO SIGLO XXI S201
SEGURO MEDICO SIGLO XXI PAGO DE 

INTERVENCIONES 2015
SERVICIOS DE SALUD DE SAN LUIS POTOS¿? 1 - GASTO CORRIENTE

249 - OTROS MATERIALES Y 

ARTÍCULOS DE 

CONSTRUCCIÓN Y 

REPARACIÓN

0 22823.73 22823.73 22823.73 22823.73 22823.73

San Luis Potosí Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2015 CONVENIOS - 3 SALUD 12 SEGURO MÉDICO SIGLO XXI S201
SEGURO MEDICO SIGLO XXI PAGO DE 

INTERVENCIONES 2015
SERVICIOS DE SALUD DE SAN LUIS POTOS¿? 1 - GASTO CORRIENTE

253 - MEDICINAS Y 

PRODUCTOS 

FARMACÉUTICOS

0 2735342.02 2735342.02 2735342.02 2735342.02 2735342.02

San Luis Potosí Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2015 CONVENIOS - 3 SALUD 12 SEGURO MÉDICO SIGLO XXI S201
SEGURO MEDICO SIGLO XXI PAGO DE 

INTERVENCIONES 2015
SERVICIOS DE SALUD DE SAN LUIS POTOS¿? 1 - GASTO CORRIENTE

254 - MATERIALES, 

ACCESORIOS Y SUMINISTROS 

MÉDICOS

0 6936461.05 6936461.05 6936461.05 0 0

San Luis Potosí Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2015 CONVENIOS - 3 SALUD 12 SEGURO MÉDICO SIGLO XXI S201
SEGURO MEDICO SIGLO XXI PAGO DE 

INTERVENCIONES 2015
SERVICIOS DE SALUD DE SAN LUIS POTOS¿? 1 - GASTO CORRIENTE

261 - COMBUSTIBLES, 

LUBRICANTES Y ADITIVOS
0 476764.45 476764.45 476764.45 476764.45 476764.45

San Luis Potosí Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2015 CONVENIOS - 3 SALUD 12 SEGURO MÉDICO SIGLO XXI S201
SEGURO MEDICO SIGLO XXI PAGO DE 

INTERVENCIONES 2015
SERVICIOS DE SALUD DE SAN LUIS POTOS¿? 1 - GASTO CORRIENTE

272 - PRENDAS DE 

SEGURIDAD Y PROTECCIÓN 

PERSONAL

0 130.01 130.01 130.01 130.01 130.01

San Luis Potosí Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2015 CONVENIOS - 3 SALUD 12 SEGURO MÉDICO SIGLO XXI S201
SEGURO MEDICO SIGLO XXI PAGO DE 

INTERVENCIONES 2015
SERVICIOS DE SALUD DE SAN LUIS POTOS¿? 1 - GASTO CORRIENTE

291 - HERRAMIENTAS 

MENORES
0 198 198 198 198 198

San Luis Potosí Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2015 CONVENIOS - 3 SALUD 12 SEGURO MÉDICO SIGLO XXI S201
SEGURO MEDICO SIGLO XXI PAGO DE 

INTERVENCIONES 2015
SERVICIOS DE SALUD DE SAN LUIS POTOS¿? 1 - GASTO CORRIENTE

292 - REFACCIONES Y 

ACCESORIOS MENORES DE 

EDIFICIOS

0 3020 3020 3020 3020 3020

San Luis Potosí Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2015 CONVENIOS - 3 SALUD 12 SEGURO MÉDICO SIGLO XXI S201
SEGURO MEDICO SIGLO XXI PAGO DE 

INTERVENCIONES 2015
SERVICIOS DE SALUD DE SAN LUIS POTOS¿? 1 - GASTO CORRIENTE

293 - REFACCIONES Y 

ACCESORIOS MENORES DE 

MOBILIARIO Y EQUIPO DE 

ADMINISTRACIÓN, 

EDUCACIONAL Y RECREATIVO

0 20.88 20.88 20.88 20.88 20.88

San Luis Potosí Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2015 CONVENIOS - 3 SALUD 12 SEGURO MÉDICO SIGLO XXI S201
SEGURO MEDICO SIGLO XXI PAGO DE 

INTERVENCIONES 2015
SERVICIOS DE SALUD DE SAN LUIS POTOS¿? 1 - GASTO CORRIENTE

295 - REFACCIONES Y 

ACCESORIOS MENORES DE 

EQUIPO E INSTRUMENTAL 

MÉDICO Y DE LABORATORIO

0 58777.2 58777.2 58777.2 58777.2 58777.2

San Luis Potosí Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2015 CONVENIOS - 3 SALUD 12 SEGURO MÉDICO SIGLO XXI S201
SEGURO MEDICO SIGLO XXI PAGO DE 

INTERVENCIONES 2015
SERVICIOS DE SALUD DE SAN LUIS POTOS¿? 1 - GASTO CORRIENTE

298 - REFACCIONES Y 

ACCESORIOS MENORES DE 

MAQUINARIA Y OTROS 

EQUIPOS

0 56704.75 56704.75 56704.75 16187.11 16187.11

San Luis Potosí Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2015 CONVENIOS - 3 SALUD 12 SEGURO MÉDICO SIGLO XXI S201
SEGURO MEDICO SIGLO XXI PAGO DE 

INTERVENCIONES 2015
SERVICIOS DE SALUD DE SAN LUIS POTOS¿? 1 - GASTO CORRIENTE 311 - ENERGÍA ELÉCTRICA 0 1297076 1297076 1297076 1297076 1297076

San Luis Potosí Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2015 CONVENIOS - 3 SALUD 12 SEGURO MÉDICO SIGLO XXI S201
SEGURO MEDICO SIGLO XXI PAGO DE 

INTERVENCIONES 2015
SERVICIOS DE SALUD DE SAN LUIS POTOS¿? 1 - GASTO CORRIENTE 312 - GAS 0 162318.38 162318.38 162318.38 162318.37 162318.37

San Luis Potosí Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2015 CONVENIOS - 3 SALUD 12 SEGURO MÉDICO SIGLO XXI S201
SEGURO MEDICO SIGLO XXI PAGO DE 

INTERVENCIONES 2015
SERVICIOS DE SALUD DE SAN LUIS POTOS¿? 1 - GASTO CORRIENTE 313 - AGUA 0 60308.4 60308.4 60308.4 60308.4 60308.4

San Luis Potosí Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2015 CONVENIOS - 3 SALUD 12 SEGURO MÉDICO SIGLO XXI S201
SEGURO MEDICO SIGLO XXI PAGO DE 

INTERVENCIONES 2015
SERVICIOS DE SALUD DE SAN LUIS POTOS¿? 1 - GASTO CORRIENTE

314 - TELEFONÍA 

TRADICIONAL
0 1468 1468 1468 1468 1468

San Luis Potosí Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2015 CONVENIOS - 3 SALUD 12 SEGURO MÉDICO SIGLO XXI S201
SEGURO MEDICO SIGLO XXI PAGO DE 

INTERVENCIONES 2015
SERVICIOS DE SALUD DE SAN LUIS POTOS¿? 1 - GASTO CORRIENTE

322 - ARRENDAMIENTO DE 

EDIFICIOS
0 172680.8 172680.8 172680.8 172680.8 172680.8

San Luis Potosí Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2015 CONVENIOS - 3 SALUD 12 SEGURO MÉDICO SIGLO XXI S201
SEGURO MEDICO SIGLO XXI PAGO DE 

INTERVENCIONES 2015
SERVICIOS DE SALUD DE SAN LUIS POTOS¿? 1 - GASTO CORRIENTE

324 - ARRENDAMIENTO DE 

EQUIPO E INSTRUMENTAL 

MÉDICO Y DE LABORATORIO

0 403704.13 403704.13 403704.13 403704.13 403704.13

San Luis Potosí Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2015 CONVENIOS - 3 SALUD 12 SEGURO MÉDICO SIGLO XXI S201
SEGURO MEDICO SIGLO XXI PAGO DE 

INTERVENCIONES 2015
SERVICIOS DE SALUD DE SAN LUIS POTOS¿? 1 - GASTO CORRIENTE

326 - ARRENDAMIENTO DE 

MAQUINARIA, OTROS 

EQUIPOS Y HERRAMIENTAS

0 16137.04 16137.04 16137.04 16137.04 16137.04

San Luis Potosí Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2015 CONVENIOS - 3 SALUD 12 SEGURO MÉDICO SIGLO XXI S201
SEGURO MEDICO SIGLO XXI PAGO DE 

INTERVENCIONES 2015
SERVICIOS DE SALUD DE SAN LUIS POTOS¿? 1 - GASTO CORRIENTE

336 - SERVICIOS DE APOYO 

ADMINISTRATIVO, 

TRADUCCIÓN, FOTOCOPIADO 

E IMPRESIÓN

0 19075.04 19075.04 19075.04 19075.04 19075.04

San Luis Potosí Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2015 CONVENIOS - 3 SALUD 12 SEGURO MÉDICO SIGLO XXI S201
SEGURO MEDICO SIGLO XXI PAGO DE 

INTERVENCIONES 2015
SERVICIOS DE SALUD DE SAN LUIS POTOS¿? 1 - GASTO CORRIENTE

339 - SERVICIOS 

PROFESIONALES, CIENTÍFICOS 

Y TÉCNICOS INTEGRALES

4795962.5 8224336.38 8224336.38 8224336.38 8224336.38 8224336.38

San Luis Potosí Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2015 CONVENIOS - 3 SALUD 12 SEGURO MÉDICO SIGLO XXI S201
SEGURO MEDICO SIGLO XXI PAGO DE 

INTERVENCIONES 2015
SERVICIOS DE SALUD DE SAN LUIS POTOS¿? 1 - GASTO CORRIENTE

351 - CONSERVACIÓN Y 

MANTENIMIENTO MENOR DE 

INMUEBLES

0 74861.48 74861.48 74861.48 74861.48 74861.48

San Luis Potosí Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2015 CONVENIOS - 3 SALUD 12 SEGURO MÉDICO SIGLO XXI S201
SEGURO MEDICO SIGLO XXI PAGO DE 

INTERVENCIONES 2015
SERVICIOS DE SALUD DE SAN LUIS POTOS¿? 1 - GASTO CORRIENTE

352 - INSTALACIÓN, 

REPARACIÓN Y 

MANTENIMIENTO DE 

MOBILIARIO Y EQUIPO DE 

ADMINISTRACIÓN, 

EDUCACIONAL Y RECREATIVO

0 17226.23 17226.23 17226.23 17226.23 17226.23

San Luis Potosí Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2015 CONVENIOS - 3 SALUD 12 SEGURO MÉDICO SIGLO XXI S201
SEGURO MEDICO SIGLO XXI PAGO DE 

INTERVENCIONES 2015
SERVICIOS DE SALUD DE SAN LUIS POTOS¿? 1 - GASTO CORRIENTE

353 - INSTALACIÓN, 

REPARACIÓN Y 

MANTENIMIENTO DE EQUIPO 

DE CÓMPUTO Y TECNOLOGÍA 

DE LA INFORMACIÓN

0 2296.8 2296.8 2296.8 2296.8 2296.8

San Luis Potosí Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2015 CONVENIOS - 3 SALUD 12 SEGURO MÉDICO SIGLO XXI S201
SEGURO MEDICO SIGLO XXI PAGO DE 

INTERVENCIONES 2015
SERVICIOS DE SALUD DE SAN LUIS POTOS¿? 1 - GASTO CORRIENTE

354 - INSTALACIÓN, 

REPARACIÓN Y 

MANTENIMIENTO DE EQUIPO E 

INSTRUMENTAL MÉDICO Y DE 

LABORATORIO

0 14273.8 14273.8 14273.8 14273.8 14273.8

San Luis Potosí Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2015 CONVENIOS - 3 SALUD 12 SEGURO MÉDICO SIGLO XXI S201
SEGURO MEDICO SIGLO XXI PAGO DE 

INTERVENCIONES 2015
SERVICIOS DE SALUD DE SAN LUIS POTOS¿? 1 - GASTO CORRIENTE

355 - REPARACIÓN Y 

MANTENIMIENTO DE EQUIPO 

DE TRANSPORTE

0 858.4 858.4 858.4 858.4 858.4

San Luis Potosí Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2015 CONVENIOS - 3 SALUD 12 SEGURO MÉDICO SIGLO XXI S201
SEGURO MEDICO SIGLO XXI PAGO DE 

INTERVENCIONES 2015
SERVICIOS DE SALUD DE SAN LUIS POTOS¿? 1 - GASTO CORRIENTE

357 - INSTALACIÓN, 

REPARACIÓN Y 

MANTENIMIENTO DE 

MAQUINARIA, OTROS 

EQUIPOS Y HERRAMIENTA

0 0 0 0 0 0

San Luis Potosí Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2015 CONVENIOS - 3 SALUD 12 SEGURO MÉDICO SIGLO XXI S201
SEGURO MEDICO SIGLO XXI PAGO DE 

INTERVENCIONES 2015
SERVICIOS DE SALUD DE SAN LUIS POTOS¿? 1 - GASTO CORRIENTE

358 - SERVICIOS DE LIMPIEZA Y 

MANEJO DE DESECHOS
0 46013.65 46013.65 46013.65 46013.65 46013.65

San Luis Potosí Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2015 CONVENIOS - 3 SALUD 12 SEGURO MÉDICO SIGLO XXI S201
SEGURO MEDICO SIGLO XXI PAGO DE 

INTERVENCIONES 2015
SERVICIOS DE SALUD DE SAN LUIS POTOS¿? 2 - GASTO DE INVERSIÓN

622 - EDIFICACIÓN NO 

HABITACIONAL
0 0 0 0 0 0

San Luis Potosí Gobierno de la Entidad 1.- PROGRAMA PRESUPUESTARIO 2015  - SALUD 12 SEGURO MÉDICO SIGLO XXI S201 SIN IDENTIFICAR SIN IDENTIFICAR $630,854
TOTAL DEL PROGRAMA 

PRESUPUESTARIO
4795962.5 21920857.48 21920857.48 21920857.48 14883562.33 14883562.33

San Luis Potosí Gobierno de la Entidad 1.- PROGRAMA PRESUPUESTARIO 2015  - SALUD 12 SEGURO MÉDICO SIGLO XXI S201 SIN IDENTIFICAR SIN IDENTIFICAR $630,854
TOTAL DEL PROGRAMA 

PRESUPUESTARIO
4795962.5 21920857.48 21920857.48 21920857.48 14883562.33 14883562.33

San Luis Potosí Villa de la Paz 2.- PARTIDA 2015 SUBSIDIOS - 1
DESARROLLO AGRARIO, TERRITORIAL Y 

URBANO
15 ACTIVIDADES DE APOYO ADMINISTRATIVO M001 SIN IDENTIFICAR H. AYUNTAMIENTO. 1 - GASTO CORRIENTE 311 - ENERGÍA ELÉCTRICA 4123884 4123884 1199745.1 4123884 1199745.1 1199745.1

San Luis Potosí Villa de la Paz 2.- PARTIDA 2015 SUBSIDIOS - 1
DESARROLLO AGRARIO, TERRITORIAL Y 

URBANO
15 ACTIVIDADES DE APOYO ADMINISTRATIVO M001 SIN IDENTIFICAR H. AYUNTAMIENTO. 1 - GASTO CORRIENTE

352 - INSTALACIÓN, 

REPARACIÓN Y 

MANTENIMIENTO DE 

MOBILIARIO Y EQUIPO DE 

ADMINISTRACIÓN, 

EDUCACIONAL Y RECREATIVO

3905293 3905293 1662787.7 3905293 1662787.7 1662787.7

San Luis Potosí Villa de la Paz 2.- PARTIDA 2015 SUBSIDIOS - 1
DESARROLLO AGRARIO, TERRITORIAL Y 

URBANO
15 ACTIVIDADES DE APOYO ADMINISTRATIVO M001 SIN IDENTIFICAR H. AYUNTAMIENTO. 1 - GASTO CORRIENTE

358 - SERVICIOS DE LIMPIEZA Y 

MANEJO DE DESECHOS
1050000 1050000 315000 1050000 315000 315000

San Luis Potosí Villa de la Paz 2.- PARTIDA 2015 SUBSIDIOS - 1
DESARROLLO AGRARIO, TERRITORIAL Y 

URBANO
15 ACTIVIDADES DE APOYO ADMINISTRATIVO M001 SIN IDENTIFICAR H. AYUNTAMIENTO. 1 - GASTO CORRIENTE

614 - DIVISIÓN DE TERRENOS Y 

CONSTRUCCIÓN DE OBRAS DE 

URBANIZACIÓN

5552172 5552172 1665651 5552172 1665651 1665651

San Luis Potosí Villa de la Paz 2.- PARTIDA 2015 SUBSIDIOS - 1
DESARROLLO AGRARIO, TERRITORIAL Y 

URBANO
15 ACTIVIDADES DE APOYO ADMINISTRATIVO M001 SIN IDENTIFICAR H. AYUNTAMIENTO. 1 - GASTO CORRIENTE

615 - CONSTRUCCIÓN DE 

VÍAS DE COMUNICACIÓN
2530000 2530000 759000 2530000 759000 759000

San Luis Potosí Villa de la Paz 2.- PARTIDA 2015 SUBSIDIOS - 1
DESARROLLO AGRARIO, TERRITORIAL Y 

URBANO
15 ACTIVIDADES DE APOYO ADMINISTRATIVO M001 SIN IDENTIFICAR H. AYUNTAMIENTO. 2 - GASTO DE INVERSIÓN 313 - AGUA 3638651 3638651 1819326 3638651 1819326 1819326

San Luis Potosí Villa de la Paz 1.- PROGRAMA PRESUPUESTARIO 2015  - 
DESARROLLO AGRARIO, TERRITORIAL Y 

URBANO
15 ACTIVIDADES DE APOYO ADMINISTRATIVO M001 SIN IDENTIFICAR SIN IDENTIFICAR $0

TOTAL DEL PROGRAMA 

PRESUPUESTARIO
20800000 20800000 7421509.8 20800000 7421509.8 7421509.8

San Luis Potosí Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2015 FIDEICOMISOS - 4
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33

FAM INFRAESTRUCTURA EDUCATIVA 

BÁSICA
I007 ESCUELAS AL CIEN IEIFE 2 - GASTO DE INVERSIÓN

612 - EDIFICACIÓN NO 

HABITACIONAL
52950000 52524678.2 0 52524678.2 52127504.28 52127504.28

San Luis Potosí Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2015 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33

FAM INFRAESTRUCTURA EDUCATIVA 

BÁSICA
I007 SIN IDENTIFICAR IEIFE 2 - GASTO DE INVERSIÓN

612 - EDIFICACIÓN NO 

HABITACIONAL
141244969.84 141284155.82 141244969.84 141284155.82 140834494.61 140834494.61

San Luis Potosí Gobierno de la Entidad 1.- PROGRAMA PRESUPUESTARIO 2015  - 
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33

FAM INFRAESTRUCTURA EDUCATIVA 

BÁSICA
I007 SIN IDENTIFICAR SIN IDENTIFICAR $0 $0

TOTAL DEL PROGRAMA 

PRESUPUESTARIO
52950000 52524678.2 0 52524678.2 52127504.28 52127504.28

San Luis Potosí Gobierno de la Entidad 1.- PROGRAMA PRESUPUESTARIO 2015  - 
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33

FAM INFRAESTRUCTURA EDUCATIVA 

BÁSICA
I007 SIN IDENTIFICAR SIN IDENTIFICAR $1,563,322 $0

TOTAL DEL PROGRAMA 

PRESUPUESTARIO
141244969.84 141284155.82 141244969.84 141284155.82 140834494.61 140834494.61

San Luis Potosí Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2015 FIDEICOMISOS - 4
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33

FAM INFRAESTRUCTURA EDUCATIVA 

MEDIA SUPERIOR Y SUPERIOR
I008 ESCUELAS AL CIEN IEIFE 2 - GASTO DE INVERSIÓN

612 - EDIFICACIÓN NO 

HABITACIONAL
42597291.52 42597291.52 0 42070951.42 40745833.74 40745833.74

San Luis Potosí Gobierno de la Entidad 1.- PROGRAMA PRESUPUESTARIO 2015  - 
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33

FAM INFRAESTRUCTURA EDUCATIVA 

MEDIA SUPERIOR Y SUPERIOR
I008 SIN IDENTIFICAR SIN IDENTIFICAR $0 $0

TOTAL DEL PROGRAMA 

PRESUPUESTARIO
42597291.52 42597291.52 0 42070951.42 40745833.74 40745833.74

San Luis Potosí Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2015 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33 FASP I011 FASP 2015

SECRETARIADO EJECUTIVO DEL CONSEJO 

ESTATAL DE SEGURIDAD P¿BLICA DE SLP
1 - GASTO CORRIENTE

246 - MATERIAL ELÉCTRICO Y 

ELECTRÓNICO
132017.12 132017.12 132017.12 132017.12 132017.12 132017.12

San Luis Potosí Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2015 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33 FASP I011 FASP 2015

SECRETARIADO EJECUTIVO DEL CONSEJO 

ESTATAL DE SEGURIDAD P¿BLICA DE SLP
1 - GASTO CORRIENTE

251 - PRODUCTOS QUÍMICOS 

BÁSICOS
374879.18 374879.18 374879.18 328580.09 328580.09 328580.09

San Luis Potosí Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2015 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33 FASP I011 FASP 2015

SECRETARIADO EJECUTIVO DEL CONSEJO 

ESTATAL DE SEGURIDAD P¿BLICA DE SLP
1 - GASTO CORRIENTE

254 - MATERIALES, 

ACCESORIOS Y SUMINISTROS 

MÉDICOS

68981.02 68981.02 68981.02 68981.02 68981.02 68981.02

San Luis Potosí Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2015 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33 FASP I011 FASP 2015

SECRETARIADO EJECUTIVO DEL CONSEJO 

ESTATAL DE SEGURIDAD P¿BLICA DE SLP
1 - GASTO CORRIENTE

255 - MATERIALES, 

ACCESORIOS Y SUMINISTROS 

DE LABORATORIO

3460415.13 3460415.13 3460415.13 3434198.86 3434198.86 3434198.86

San Luis Potosí Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2015 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33 FASP I011 FASP 2015

SECRETARIADO EJECUTIVO DEL CONSEJO 

ESTATAL DE SEGURIDAD P¿BLICA DE SLP
1 - GASTO CORRIENTE

259 - OTROS PRODUCTOS 

QUÍMICOS
1868032.1 1868032.1 1868032.1 1868032.1 1868032.1 1868032.1

San Luis Potosí Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2015 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33 FASP I011 FASP 2015

SECRETARIADO EJECUTIVO DEL CONSEJO 

ESTATAL DE SEGURIDAD P¿BLICA DE SLP
1 - GASTO CORRIENTE

271 - VESTUARIO Y 

UNIFORMES
11489890.2 11489890.2 11489890.2 11489890.2 11489890.2 11489890.2

San Luis Potosí Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2015 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33 FASP I011 FASP 2015

SECRETARIADO EJECUTIVO DEL CONSEJO 

ESTATAL DE SEGURIDAD P¿BLICA DE SLP
1 - GASTO CORRIENTE 273 - ARTÍCULOS DEPORTIVOS 96517.8 96517.8 96517.8 96517.8 96517.8 96517.8

San Luis Potosí Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2015 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33 FASP I011 FASP 2015

SECRETARIADO EJECUTIVO DEL CONSEJO 

ESTATAL DE SEGURIDAD P¿BLICA DE SLP
1 - GASTO CORRIENTE

275 - BLANCOS Y OTROS 

PRODUCTOS TEXTILES, 

EXCEPTO PRENDAS DE VESTIR

127600 127600 127600 127600 127600 127600

San Luis Potosí Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2015 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33 FASP I011 FASP 2015

SECRETARIADO EJECUTIVO DEL CONSEJO 

ESTATAL DE SEGURIDAD P¿BLICA DE SLP
1 - GASTO CORRIENTE

282 - MATERIALES DE 

SEGURIDAD PÚBLICA
3330.36 3330.36 3330.36 3330.36 3330.36 3330.36

San Luis Potosí Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2015 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33 FASP I011 FASP 2015

SECRETARIADO EJECUTIVO DEL CONSEJO 

ESTATAL DE SEGURIDAD P¿BLICA DE SLP
1 - GASTO CORRIENTE

283 - PRENDAS DE 

PROTECCIÓN PARA 

SEGURIDAD PÚBLICA Y 

NACIONAL

26158 26158 26158 26158 26158 26158

San Luis Potosí Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2015 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33 FASP I011 FASP 2015

SECRETARIADO EJECUTIVO DEL CONSEJO 

ESTATAL DE SEGURIDAD P¿BLICA DE SLP
1 - GASTO CORRIENTE

291 - HERRAMIENTAS 

MENORES
350509.25 350509.25 350509.25 350509.25 350509.25 350509.25

San Luis Potosí Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2015 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33 FASP I011 FASP 2015

SECRETARIADO EJECUTIVO DEL CONSEJO 

ESTATAL DE SEGURIDAD P¿BLICA DE SLP
1 - GASTO CORRIENTE

294 - REFACCIONES Y 

ACCESORIOS MENORES DE 

EQUIPO DE CÓMPUTO Y 

TECNOLOGÍAS DE LA 

INFORMACIÓN

1644697.23 1644697.23 1644697.23 1644697.23 1644697.23 1644697.23

San Luis Potosí Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2015 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33 FASP I011 FASP 2015

SECRETARIADO EJECUTIVO DEL CONSEJO 

ESTATAL DE SEGURIDAD P¿BLICA DE SLP
1 - GASTO CORRIENTE

316 - SERVICIOS DE 

TELECOMUNICACIONES Y 

SATÉLITES

143640.85 143640.85 143640.85 143640.85 143640.85 143640.85

San Luis Potosí Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2015 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33 FASP I011 FASP 2015

SECRETARIADO EJECUTIVO DEL CONSEJO 

ESTATAL DE SEGURIDAD P¿BLICA DE SLP
1 - GASTO CORRIENTE

317 - SERVICIOS DE ACCESO 

DE INTERNET, REDES Y 

PROCESAMIENTO DE 

INFORMACIÓN

10085888.46 10085888.46 10085888.46 10068016.46 10068016.46 10068016.46

San Luis Potosí Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2015 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33 FASP I011 FASP 2015

SECRETARIADO EJECUTIVO DEL CONSEJO 

ESTATAL DE SEGURIDAD P¿BLICA DE SLP
1 - GASTO CORRIENTE

331 - SERVICIOS LEGALES, DE 

CONTABILIDAD, AUDITORÍA Y 

RELACIONADOS

801199.98 801199.98 801199.98 801199.98 801199.98 801199.98

San Luis Potosí Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2015 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33 FASP I011 FASP 2015

SECRETARIADO EJECUTIVO DEL CONSEJO 

ESTATAL DE SEGURIDAD P¿BLICA DE SLP
1 - GASTO CORRIENTE

333 - SERVICIOS DE 

CONSULTORÍA 

ADMINISTRATIVA, PROCESOS, 

TÉCNICA Y EN TECNOLOGÍAS 

DE LA INFORMACIÓN

85724 85724 85724 85724 85724 85724

4 de 120



ENTIDAD: San Luis 
PERIODO: Primer Trimestre 2018

Entidad Municipio Tipo de Registro Ciclo de Recurso Tipo de Recurso Descr ipción Ramo Clave Ramo Descr ipción Programa Clave Programa Programa Fondo Convenio - Específ ico Dependencia Ejecutora
Rendimiento Financiero Reintegro

Tipo de Gasto Partida A probado Modif icado Recaudado (Ministrado) Comprometido Devengado Ejercido

 Informes sobre la Situación Económica, las Finanzas Públicas y la Deuda Pública

Descr ipción de Programas Presupuestar ios PA RTIDA A VA NCE FINA NCIERO

San Luis Potosí Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2015 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33 FASP I011 FASP 2015

SECRETARIADO EJECUTIVO DEL CONSEJO 

ESTATAL DE SEGURIDAD P¿BLICA DE SLP
1 - GASTO CORRIENTE

334 - SERVICIOS DE 

CAPACITACIÓN
9151416.92 9151416.92 9151416.92 7322623.9 7322623.9 7322623.9

San Luis Potosí Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2015 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33 FASP I011 FASP 2015

SECRETARIADO EJECUTIVO DEL CONSEJO 

ESTATAL DE SEGURIDAD P¿BLICA DE SLP
1 - GASTO CORRIENTE

339 - SERVICIOS 

PROFESIONALES, CIENTÍFICOS 

Y TÉCNICOS INTEGRALES

7212000 7212000 7212000 6320050.39 6320050.39 6320050.39

San Luis Potosí Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2015 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33 FASP I011 FASP 2015

SECRETARIADO EJECUTIVO DEL CONSEJO 

ESTATAL DE SEGURIDAD P¿BLICA DE SLP
1 - GASTO CORRIENTE

351 - CONSERVACIÓN Y 

MANTENIMIENTO MENOR DE 

INMUEBLES

493000 493000 493000 493000 493000 493000

San Luis Potosí Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2015 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33 FASP I011 FASP 2015

SECRETARIADO EJECUTIVO DEL CONSEJO 

ESTATAL DE SEGURIDAD P¿BLICA DE SLP
1 - GASTO CORRIENTE

353 - INSTALACIÓN, 

REPARACIÓN Y 

MANTENIMIENTO DE EQUIPO 

DE CÓMPUTO Y TECNOLOGÍA 

DE LA INFORMACIÓN

13718740 13718740 13718740 13718740 13718740 13718740

San Luis Potosí Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2015 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33 FASP I011 FASP 2015

SECRETARIADO EJECUTIVO DEL CONSEJO 

ESTATAL DE SEGURIDAD P¿BLICA DE SLP
1 - GASTO CORRIENTE

357 - INSTALACIÓN, 

REPARACIÓN Y 

MANTENIMIENTO DE 

MAQUINARIA, OTROS 

EQUIPOS Y HERRAMIENTA

10593892.4 10593892.4 10593892.4 10593892.4 10593892.4 10593892.4

San Luis Potosí Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2015 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33 FASP I011 FASP 2015

SECRETARIADO EJECUTIVO DEL CONSEJO 

ESTATAL DE SEGURIDAD P¿BLICA DE SLP
2 - GASTO DE INVERSIÓN

511 - MUEBLES DE OFICINA Y 

ESTANTERÍA
2303709.69 2303709.69 2303709.69 1992194.4 1992194.4 1992194.4

San Luis Potosí Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2015 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33 FASP I011 FASP 2015

SECRETARIADO EJECUTIVO DEL CONSEJO 

ESTATAL DE SEGURIDAD P¿BLICA DE SLP
2 - GASTO DE INVERSIÓN

512 - MUEBLES, EXCEPTO DE 

OFICINA Y ESTANTERÍA
31884.96 31884.96 31884.96 31148.96 31148.96 31148.96

San Luis Potosí Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2015 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33 FASP I011 FASP 2015

SECRETARIADO EJECUTIVO DEL CONSEJO 

ESTATAL DE SEGURIDAD P¿BLICA DE SLP
2 - GASTO DE INVERSIÓN

515 - EQUIPO DE CÓMPUTO Y 

DE TECNOLOGÍAS DE LA 

INFORMACIÓN

19469567.33 19469567.33 19469567.33 19138436.95 19138436.95 19138436.95

San Luis Potosí Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2015 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33 FASP I011 FASP 2015

SECRETARIADO EJECUTIVO DEL CONSEJO 

ESTATAL DE SEGURIDAD P¿BLICA DE SLP
2 - GASTO DE INVERSIÓN

519 - OTROS MOBILIARIOS Y 

EQUIPOS DE ADMINISTRACIÓN
762275.31 762275.31 762275.31 762135.31 762135.31 762135.31

San Luis Potosí Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2015 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33 FASP I011 FASP 2015

SECRETARIADO EJECUTIVO DEL CONSEJO 

ESTATAL DE SEGURIDAD P¿BLICA DE SLP
2 - GASTO DE INVERSIÓN

521 - EQUIPOS Y APARATOS 

AUDIOVISUALES
744188 744188 744188 743908 743908 743908

San Luis Potosí Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2015 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33 FASP I011 FASP 2015

SECRETARIADO EJECUTIVO DEL CONSEJO 

ESTATAL DE SEGURIDAD P¿BLICA DE SLP
2 - GASTO DE INVERSIÓN

523 - CÁMARAS 

FOTOGRÁFICAS Y DE VIDEO
7717373.92 7717373.92 7717373.92 7717373.92 7717373.92 7717373.92

San Luis Potosí Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2015 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33 FASP I011 FASP 2015

SECRETARIADO EJECUTIVO DEL CONSEJO 

ESTATAL DE SEGURIDAD P¿BLICA DE SLP
2 - GASTO DE INVERSIÓN

531 - EQUIPO MÉDICO Y DE 

LABORATORIO
1925522.36 1925522.36 1925522.36 1922715.36 1922715.36 1922715.36

San Luis Potosí Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2015 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33 FASP I011 FASP 2015

SECRETARIADO EJECUTIVO DEL CONSEJO 

ESTATAL DE SEGURIDAD P¿BLICA DE SLP
2 - GASTO DE INVERSIÓN

532 - INSTRUMENTAL MÉDICO 

Y DE LABORATORIO
166153.84 166153.84 166153.84 166153.84 166153.84 166153.84

San Luis Potosí Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2015 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33 FASP I011 FASP 2015

SECRETARIADO EJECUTIVO DEL CONSEJO 

ESTATAL DE SEGURIDAD P¿BLICA DE SLP
2 - GASTO DE INVERSIÓN

541 - VEHÍCULOS Y EQUIPO 

TERRESTRE
41181956.78 41181956.78 41181956.78 41180210.78 41180210.78 41180210.78

San Luis Potosí Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2015 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33 FASP I011 FASP 2015

SECRETARIADO EJECUTIVO DEL CONSEJO 

ESTATAL DE SEGURIDAD P¿BLICA DE SLP
2 - GASTO DE INVERSIÓN

562 - MAQUINARIA Y EQUIPO 

INDUSTRIAL
16936 16936 16936 16936 16936 16936

San Luis Potosí Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2015 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33 FASP I011 FASP 2015

SECRETARIADO EJECUTIVO DEL CONSEJO 

ESTATAL DE SEGURIDAD P¿BLICA DE SLP
2 - GASTO DE INVERSIÓN

564 - SISTEMAS DE AIRE 

ACONDICIONADO, 

CALEFACCIÓN Y DE 

REFRIGERACIÓN INDUSTRIAL Y 

COMERCIAL

659223.5 659223.5 659223.5 659223.5 659223.5 659223.5

San Luis Potosí Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2015 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33 FASP I011 FASP 2015

SECRETARIADO EJECUTIVO DEL CONSEJO 

ESTATAL DE SEGURIDAD P¿BLICA DE SLP
2 - GASTO DE INVERSIÓN

565 - EQUIPO DE 

COMUNICACIÓN Y 

TELECOMUNICACIÓN

9503479.19 9503479.19 9503479.19 9503479.19 9503479.19 9503479.19

San Luis Potosí Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2015 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33 FASP I011 FASP 2015

SECRETARIADO EJECUTIVO DEL CONSEJO 

ESTATAL DE SEGURIDAD P¿BLICA DE SLP
2 - GASTO DE INVERSIÓN

566 - EQUIPOS DE 

GENERACIÓN ELÉCTRICA, 

APARATOS Y ACCESORIOS 

ELÉCTRICOS

2216432.47 2216432.47 2216432.47 2216432.47 2216432.47 2216432.47

San Luis Potosí Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2015 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33 FASP I011 FASP 2015

SECRETARIADO EJECUTIVO DEL CONSEJO 

ESTATAL DE SEGURIDAD P¿BLICA DE SLP
2 - GASTO DE INVERSIÓN 569 - OTROS EQUIPOS 14459.4 14459.4 14459.4 14459.4 14459.4 14459.4

San Luis Potosí Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2015 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33 FASP I011 FASP 2015

SECRETARIADO EJECUTIVO DEL CONSEJO 

ESTATAL DE SEGURIDAD P¿BLICA DE SLP
2 - GASTO DE INVERSIÓN 591 - SOFTWARE 324282.29 324282.29 324282.29 324282.29 324282.29 324282.29

San Luis Potosí Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2015 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33 FASP I011 FASP 2015

SECRETARIADO EJECUTIVO DEL CONSEJO 

ESTATAL DE SEGURIDAD P¿BLICA DE SLP
2 - GASTO DE INVERSIÓN

597 - LICENCIAS 

INFORMÁTICAS E 

INTELECTUALES

7343999.96 7343999.96 7343999.96 7338548.51 7338548.51 7338548.51

San Luis Potosí Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2015 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33 FASP I011 FASP 2015

SECRETARIADO EJECUTIVO DEL CONSEJO 

ESTATAL DE SEGURIDAD P¿BLICA DE SLP
2 - GASTO DE INVERSIÓN

622 - EDIFICACIÓN NO 

HABITACIONAL
64883140 64883140 64883140 64883140 64883140 64883140

San Luis Potosí Gobierno de la Entidad 1.- PROGRAMA PRESUPUESTARIO 2015  - 
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33 FASP I011 SIN IDENTIFICAR SIN IDENTIFICAR $0 $0

TOTAL DEL PROGRAMA 

PRESUPUESTARIO
231193115 231193115 231193115 227728178.89 227728178.89 227728178.89

San Luis Potosí San Luis Potosí 2.- PARTIDA 2016 CONVENIOS - 3 EDUCACIÓN PÚBLICA 11
PROGRAMA PARA LA INCLUSIÓN Y LA 

EQUIDAD EDUCATIVA
S244 SIN IDENTIFICAR

UNIVERSIDAD AUTONOMA DE SAN LUIS 

POTOSI
1 - GASTO CORRIENTE

122 - SUELDOS BASE AL 

PERSONAL EVENTUAL
586125.44 819944.18 819944.18 819944.18 819944.18 819944.18

San Luis Potosí San Luis Potosí 2.- PARTIDA 2016 CONVENIOS - 3 EDUCACIÓN PÚBLICA 11
PROGRAMA PARA LA INCLUSIÓN Y LA 

EQUIDAD EDUCATIVA
S244 SIN IDENTIFICAR

UNIVERSIDAD AUTONOMA DE SAN LUIS 

POTOSI
1 - GASTO CORRIENTE

133 - HORAS 

EXTRAORDINARIAS
.22 0 0 0 0 0

San Luis Potosí San Luis Potosí 2.- PARTIDA 2016 CONVENIOS - 3 EDUCACIÓN PÚBLICA 11
PROGRAMA PARA LA INCLUSIÓN Y LA 

EQUIDAD EDUCATIVA
S244 SIN IDENTIFICAR

UNIVERSIDAD AUTONOMA DE SAN LUIS 

POTOSI
1 - GASTO CORRIENTE

141 - APORTACIONES DE 

SEGURIDAD SOCIAL
.22 99494.74 99494.74 99494.74 99494.74 99494.74

San Luis Potosí San Luis Potosí 2.- PARTIDA 2016 CONVENIOS - 3 EDUCACIÓN PÚBLICA 11
PROGRAMA PARA LA INCLUSIÓN Y LA 

EQUIDAD EDUCATIVA
S244 SIN IDENTIFICAR

UNIVERSIDAD AUTONOMA DE SAN LUIS 

POTOSI
1 - GASTO CORRIENTE

142 - APORTACIONES A 

FONDOS DE VIVIENDA
.22 88186.24 88186.24 88186.24 88186.2 88186.2

San Luis Potosí San Luis Potosí 2.- PARTIDA 2016 CONVENIOS - 3 EDUCACIÓN PÚBLICA 11
PROGRAMA PARA LA INCLUSIÓN Y LA 

EQUIDAD EDUCATIVA
S244 SIN IDENTIFICAR

UNIVERSIDAD AUTONOMA DE SAN LUIS 

POTOSI
1 - GASTO CORRIENTE

154 - PRESTACIONES 

CONTRACTUALES
.44 23850 23850 23850 23850 23850

San Luis Potosí San Luis Potosí 2.- PARTIDA 2016 CONVENIOS - 3 EDUCACIÓN PÚBLICA 11
PROGRAMA PARA LA INCLUSIÓN Y LA 

EQUIDAD EDUCATIVA
S244 SIN IDENTIFICAR

UNIVERSIDAD AUTONOMA DE SAN LUIS 

POTOSI
1 - GASTO CORRIENTE

241 - PRODUCTOS MINERALES 

NO METÁLICOS
16687.58 65522.44 65522.44 65522.44 65522.44 65522.44

San Luis Potosí San Luis Potosí 2.- PARTIDA 2016 CONVENIOS - 3 EDUCACIÓN PÚBLICA 11
PROGRAMA PARA LA INCLUSIÓN Y LA 

EQUIDAD EDUCATIVA
S244 SIN IDENTIFICAR

UNIVERSIDAD AUTONOMA DE SAN LUIS 

POTOSI
1 - GASTO CORRIENTE

242 - CEMENTO Y 

PRODUCTOS DE CONCRETO
147873.8 246817.98 246817.98 246817.98 246817.98 246817.98

San Luis Potosí San Luis Potosí 2.- PARTIDA 2016 CONVENIOS - 3 EDUCACIÓN PÚBLICA 11
PROGRAMA PARA LA INCLUSIÓN Y LA 

EQUIDAD EDUCATIVA
S244 SIN IDENTIFICAR

UNIVERSIDAD AUTONOMA DE SAN LUIS 

POTOSI
1 - GASTO CORRIENTE

244 - MADERA Y PRODUCTOS 

DE MADERA
0 12316.7 11299.7 12316.7 12316.7 12316.7

San Luis Potosí San Luis Potosí 2.- PARTIDA 2016 CONVENIOS - 3 EDUCACIÓN PÚBLICA 11
PROGRAMA PARA LA INCLUSIÓN Y LA 

EQUIDAD EDUCATIVA
S244 SIN IDENTIFICAR

UNIVERSIDAD AUTONOMA DE SAN LUIS 

POTOSI
1 - GASTO CORRIENTE

247 - ARTÍCULOS METÁLICOS 

PARA LA CONSTRUCCIÓN
0 143072.2 137236.01 143072.2 143072.2 143072.2

San Luis Potosí San Luis Potosí 2.- PARTIDA 2016 CONVENIOS - 3 EDUCACIÓN PÚBLICA 11
PROGRAMA PARA LA INCLUSIÓN Y LA 

EQUIDAD EDUCATIVA
S244 SIN IDENTIFICAR

UNIVERSIDAD AUTONOMA DE SAN LUIS 

POTOSI
1 - GASTO CORRIENTE

249 - OTROS MATERIALES Y 

ARTÍCULOS DE 

CONSTRUCCIÓN Y 

REPARACIÓN

1159431.89 242219.62 231409.74 242219.62 242219.46 242219.46

San Luis Potosí San Luis Potosí 2.- PARTIDA 2016 CONVENIOS - 3 EDUCACIÓN PÚBLICA 11
PROGRAMA PARA LA INCLUSIÓN Y LA 

EQUIDAD EDUCATIVA
S244 SIN IDENTIFICAR

UNIVERSIDAD AUTONOMA DE SAN LUIS 

POTOSI
1 - GASTO CORRIENTE

256 - FIBRAS SINTÉTICAS, 

HULES, PLÁSTICOS Y 

DERIVADOS

0 16406.01 16406.01 16406.01 16406.01 16406.01

San Luis Potosí San Luis Potosí 2.- PARTIDA 2016 CONVENIOS - 3 EDUCACIÓN PÚBLICA 11
PROGRAMA PARA LA INCLUSIÓN Y LA 

EQUIDAD EDUCATIVA
S244 SIN IDENTIFICAR

UNIVERSIDAD AUTONOMA DE SAN LUIS 

POTOSI
1 - GASTO CORRIENTE

261 - COMBUSTIBLES, 

LUBRICANTES Y ADITIVOS
5380 10000.14 5000.05 10000.14 10000.14 10000.14

San Luis Potosí San Luis Potosí 2.- PARTIDA 2016 CONVENIOS - 3 EDUCACIÓN PÚBLICA 11
PROGRAMA PARA LA INCLUSIÓN Y LA 

EQUIDAD EDUCATIVA
S244 SIN IDENTIFICAR

UNIVERSIDAD AUTONOMA DE SAN LUIS 

POTOSI
1 - GASTO CORRIENTE

291 - HERRAMIENTAS 

MENORES
0 4933.98 4933.98 4933.98 4933.98 4933.98

San Luis Potosí San Luis Potosí 2.- PARTIDA 2016 CONVENIOS - 3 EDUCACIÓN PÚBLICA 11
PROGRAMA PARA LA INCLUSIÓN Y LA 

EQUIDAD EDUCATIVA
S244 SIN IDENTIFICAR

UNIVERSIDAD AUTONOMA DE SAN LUIS 

POTOSI
1 - GASTO CORRIENTE 347 - FLETES Y MANIOBRAS 17627.81 20983.26 11698.62 20983.26 20983.26 20983.26

San Luis Potosí San Luis Potosí 2.- PARTIDA 2016 CONVENIOS - 3 EDUCACIÓN PÚBLICA 11
PROGRAMA PARA LA INCLUSIÓN Y LA 

EQUIDAD EDUCATIVA
S244 SIN IDENTIFICAR

UNIVERSIDAD AUTONOMA DE SAN LUIS 

POTOSI
1 - GASTO CORRIENTE

357 - INSTALACIÓN, 

REPARACIÓN Y 

MANTENIMIENTO DE 

MAQUINARIA, OTROS 

EQUIPOS Y HERRAMIENTA

1015429.38 1219575.24 1186757.31 1219575.24 1219575.24 1219575.24

San Luis Potosí San Luis Potosí 1.- PROGRAMA PRESUPUESTARIO 2016  - EDUCACIÓN PÚBLICA 11
PROGRAMA PARA LA INCLUSIÓN Y LA 

EQUIDAD EDUCATIVA
S244 SIN IDENTIFICAR SIN IDENTIFICAR $99,807 $35,041

TOTAL DEL PROGRAMA 

PRESUPUESTARIO
2948557 3013322.73 2948557 3013322.73 3013322.53 3013322.53

San Luis Potosí Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2016 FIDEICOMISOS - 4 EDUCACIÓN PÚBLICA 11
FORTALECIMIENTO DE LA CALIDAD 

EDUCATIVA
S267 SIN IDENTIFICAR

UNIVERSIDAD AUTONOMA DE SAN LUIS 

POTOSI
1 - GASTO CORRIENTE

211 - MATERIALES, ÚTILES Y 

EQUIPOS MENORES DE 

OFICINA

296673.68 78330.73 69652.68 78330.73 78330.73 78330.73

San Luis Potosí Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2016 FIDEICOMISOS - 4 EDUCACIÓN PÚBLICA 11
FORTALECIMIENTO DE LA CALIDAD 

EDUCATIVA
S267 SIN IDENTIFICAR

UNIVERSIDAD AUTONOMA DE SAN LUIS 

POTOSI
1 - GASTO CORRIENTE

214 - MATERIALES, ÚTILES Y 

EQUIPOS MENORES DE 

TECNOLOGÍAS DE LA 

INFORMACIÓN Y 

COMUNICACIONES

42500 9146.77 9146.77 9146.77 9146.77 9146.77

San Luis Potosí Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2016 FIDEICOMISOS - 4 EDUCACIÓN PÚBLICA 11
FORTALECIMIENTO DE LA CALIDAD 

EDUCATIVA
S267 SIN IDENTIFICAR

UNIVERSIDAD AUTONOMA DE SAN LUIS 

POTOSI
1 - GASTO CORRIENTE

215 - MATERIAL IMPRESO E 

INFORMACIÓN DIGITAL
0 941.54 0 941.54 941.54 941.54

San Luis Potosí Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2016 FIDEICOMISOS - 4 EDUCACIÓN PÚBLICA 11
FORTALECIMIENTO DE LA CALIDAD 

EDUCATIVA
S267 SIN IDENTIFICAR

UNIVERSIDAD AUTONOMA DE SAN LUIS 

POTOSI
1 - GASTO CORRIENTE

217 - MATERIALES Y ÚTILES DE 

ENSEÑANZA
4167296 5517235.86 5231964.77 5517235.86 5517235.86 5517235.86

San Luis Potosí Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2016 FIDEICOMISOS - 4 EDUCACIÓN PÚBLICA 11
FORTALECIMIENTO DE LA CALIDAD 

EDUCATIVA
S267 SIN IDENTIFICAR

UNIVERSIDAD AUTONOMA DE SAN LUIS 

POTOSI
1 - GASTO CORRIENTE

221 - PRODUCTOS 

ALIMENTICIOS PARA 

PERSONAS

26142.89 135438.8 26142.89 135438.8 135438.8 135438.8

San Luis Potosí Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2016 FIDEICOMISOS - 4 EDUCACIÓN PÚBLICA 11
FORTALECIMIENTO DE LA CALIDAD 

EDUCATIVA
S267 SIN IDENTIFICAR

UNIVERSIDAD AUTONOMA DE SAN LUIS 

POTOSI
1 - GASTO CORRIENTE

246 - MATERIAL ELÉCTRICO Y 

ELECTRÓNICO
219298.81 781069.81 221614.81 781069.81 781069.81 781069.81

San Luis Potosí Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2016 FIDEICOMISOS - 4 EDUCACIÓN PÚBLICA 11
FORTALECIMIENTO DE LA CALIDAD 

EDUCATIVA
S267 SIN IDENTIFICAR

UNIVERSIDAD AUTONOMA DE SAN LUIS 

POTOSI
1 - GASTO CORRIENTE

247 - ARTÍCULOS METÁLICOS 

PARA LA CONSTRUCCIÓN
12000 9684 9684 9684 9684 9684

San Luis Potosí Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2016 FIDEICOMISOS - 4 EDUCACIÓN PÚBLICA 11
FORTALECIMIENTO DE LA CALIDAD 

EDUCATIVA
S267 SIN IDENTIFICAR

UNIVERSIDAD AUTONOMA DE SAN LUIS 

POTOSI
1 - GASTO CORRIENTE

248 - MATERIALES 

COMPLEMENTARIOS
32132 56052 32132 56052 56052 56052

San Luis Potosí Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2016 FIDEICOMISOS - 4 EDUCACIÓN PÚBLICA 11
FORTALECIMIENTO DE LA CALIDAD 

EDUCATIVA
S267 SIN IDENTIFICAR

UNIVERSIDAD AUTONOMA DE SAN LUIS 

POTOSI
1 - GASTO CORRIENTE

251 - PRODUCTOS QUÍMICOS 

BÁSICOS
1065949.85 1386254.98 1065949.85 1386254.98 1386254.98 1386254.98

San Luis Potosí Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2016 FIDEICOMISOS - 4 EDUCACIÓN PÚBLICA 11
FORTALECIMIENTO DE LA CALIDAD 

EDUCATIVA
S267 SIN IDENTIFICAR

UNIVERSIDAD AUTONOMA DE SAN LUIS 

POTOSI
1 - GASTO CORRIENTE

255 - MATERIALES, 

ACCESORIOS Y SUMINISTROS 

DE LABORATORIO

761768.72 926657.51 761768.72 926657.51 926657.51 926657.51

San Luis Potosí Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2016 FIDEICOMISOS - 4 EDUCACIÓN PÚBLICA 11
FORTALECIMIENTO DE LA CALIDAD 

EDUCATIVA
S267 SIN IDENTIFICAR

UNIVERSIDAD AUTONOMA DE SAN LUIS 

POTOSI
1 - GASTO CORRIENTE

256 - FIBRAS SINTÉTICAS, 

HULES, PLÁSTICOS Y 

DERIVADOS

8702 11018 8702 11018 11018 11018

San Luis Potosí Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2016 FIDEICOMISOS - 4 EDUCACIÓN PÚBLICA 11
FORTALECIMIENTO DE LA CALIDAD 

EDUCATIVA
S267 SIN IDENTIFICAR

UNIVERSIDAD AUTONOMA DE SAN LUIS 

POTOSI
1 - GASTO CORRIENTE

272 - PRENDAS DE 

SEGURIDAD Y PROTECCIÓN 

PERSONAL

34335.42 34335.42 34335.42 34335.42 34335.42 34335.42

San Luis Potosí Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2016 FIDEICOMISOS - 4 EDUCACIÓN PÚBLICA 11
FORTALECIMIENTO DE LA CALIDAD 

EDUCATIVA
S267 SIN IDENTIFICAR

UNIVERSIDAD AUTONOMA DE SAN LUIS 

POTOSI
1 - GASTO CORRIENTE 273 - ARTÍCULOS DEPORTIVOS 32687 33486.97 32687 33486.97 33486.97 33486.97

San Luis Potosí Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2016 FIDEICOMISOS - 4 EDUCACIÓN PÚBLICA 11
FORTALECIMIENTO DE LA CALIDAD 

EDUCATIVA
S267 SIN IDENTIFICAR

UNIVERSIDAD AUTONOMA DE SAN LUIS 

POTOSI
1 - GASTO CORRIENTE

291 - HERRAMIENTAS 

MENORES
66846.27 70935.92 66846.27 70935.92 70935.92 70935.92

San Luis Potosí Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2016 FIDEICOMISOS - 4 EDUCACIÓN PÚBLICA 11
FORTALECIMIENTO DE LA CALIDAD 

EDUCATIVA
S267 SIN IDENTIFICAR

UNIVERSIDAD AUTONOMA DE SAN LUIS 

POTOSI
1 - GASTO CORRIENTE

292 - REFACCIONES Y 

ACCESORIOS MENORES DE 

EDIFICIOS

14000 9697.6 9697.6 9697.6 9697.6 9697.6

San Luis Potosí Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2016 FIDEICOMISOS - 4 EDUCACIÓN PÚBLICA 11
FORTALECIMIENTO DE LA CALIDAD 

EDUCATIVA
S267 SIN IDENTIFICAR

UNIVERSIDAD AUTONOMA DE SAN LUIS 

POTOSI
1 - GASTO CORRIENTE

293 - REFACCIONES Y 

ACCESORIOS MENORES DE 

MOBILIARIO Y EQUIPO DE 

ADMINISTRACIÓN, 

EDUCACIONAL Y RECREATIVO

117142 285227.53 241620.17 285227.53 285227.53 285227.53

San Luis Potosí Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2016 FIDEICOMISOS - 4 EDUCACIÓN PÚBLICA 11
FORTALECIMIENTO DE LA CALIDAD 

EDUCATIVA
S267 SIN IDENTIFICAR

UNIVERSIDAD AUTONOMA DE SAN LUIS 

POTOSI
1 - GASTO CORRIENTE

294 - REFACCIONES Y 

ACCESORIOS MENORES DE 

EQUIPO DE CÓMPUTO Y 

TECNOLOGÍAS DE LA 

INFORMACIÓN

330601.57 486066.66 316309.86 486066.66 486066.66 486066.66

San Luis Potosí Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2016 FIDEICOMISOS - 4 EDUCACIÓN PÚBLICA 11
FORTALECIMIENTO DE LA CALIDAD 

EDUCATIVA
S267 SIN IDENTIFICAR

UNIVERSIDAD AUTONOMA DE SAN LUIS 

POTOSI
1 - GASTO CORRIENTE

295 - REFACCIONES Y 

ACCESORIOS MENORES DE 

EQUIPO E INSTRUMENTAL 

MÉDICO Y DE LABORATORIO

399531.88 339691.99 339691.99 339691.99 339691.99 339691.99

San Luis Potosí Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2016 FIDEICOMISOS - 4 EDUCACIÓN PÚBLICA 11
FORTALECIMIENTO DE LA CALIDAD 

EDUCATIVA
S267 SIN IDENTIFICAR

UNIVERSIDAD AUTONOMA DE SAN LUIS 

POTOSI
1 - GASTO CORRIENTE

298 - REFACCIONES Y 

ACCESORIOS MENORES DE 

MAQUINARIA Y OTROS 

EQUIPOS

44000.06 44000.22 44000.06 44000.22 44000.22 44000.22

San Luis Potosí Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2016 FIDEICOMISOS - 4 EDUCACIÓN PÚBLICA 11
FORTALECIMIENTO DE LA CALIDAD 

EDUCATIVA
S267 SIN IDENTIFICAR

UNIVERSIDAD AUTONOMA DE SAN LUIS 

POTOSI
1 - GASTO CORRIENTE

299 - REFACCIONES Y 

ACCESORIOS MENORES 

OTROS BIENES MUEBLES

8822 4016.9 4016.9 4016.9 4016.9 4016.9

San Luis Potosí Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2016 FIDEICOMISOS - 4 EDUCACIÓN PÚBLICA 11
FORTALECIMIENTO DE LA CALIDAD 

EDUCATIVA
S267 SIN IDENTIFICAR

UNIVERSIDAD AUTONOMA DE SAN LUIS 

POTOSI
1 - GASTO CORRIENTE

334 - SERVICIOS DE 

CAPACITACIÓN
1280782.98 1311130.25 1306500.11 1311130.25 1311130.25 1311130.25

5 de 120



ENTIDAD: San Luis 
PERIODO: Primer Trimestre 2018

Entidad Municipio Tipo de Registro Ciclo de Recurso Tipo de Recurso Descr ipción Ramo Clave Ramo Descr ipción Programa Clave Programa Programa Fondo Convenio - Específ ico Dependencia Ejecutora
Rendimiento Financiero Reintegro

Tipo de Gasto Partida A probado Modif icado Recaudado (Ministrado) Comprometido Devengado Ejercido

 Informes sobre la Situación Económica, las Finanzas Públicas y la Deuda Pública

Descr ipción de Programas Presupuestar ios PA RTIDA A VA NCE FINA NCIERO

San Luis Potosí Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2016 FIDEICOMISOS - 4 EDUCACIÓN PÚBLICA 11
FORTALECIMIENTO DE LA CALIDAD 

EDUCATIVA
S267 SIN IDENTIFICAR

UNIVERSIDAD AUTONOMA DE SAN LUIS 

POTOSI
1 - GASTO CORRIENTE

335 - SERVICIOS DE 

INVESTIGACIÓN CIENTÍFICA Y 

DESARROLLO

80241 47462.56 47462.56 47462.56 47462.56 47462.56

San Luis Potosí Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2016 FIDEICOMISOS - 4 EDUCACIÓN PÚBLICA 11
FORTALECIMIENTO DE LA CALIDAD 

EDUCATIVA
S267 SIN IDENTIFICAR

UNIVERSIDAD AUTONOMA DE SAN LUIS 

POTOSI
1 - GASTO CORRIENTE

339 - SERVICIOS 

PROFESIONALES, CIENTÍFICOS 

Y TÉCNICOS INTEGRALES

10000 9999.99 9999.99 9999.99 9999.99 9999.99

San Luis Potosí Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2016 FIDEICOMISOS - 4 EDUCACIÓN PÚBLICA 11
FORTALECIMIENTO DE LA CALIDAD 

EDUCATIVA
S267 SIN IDENTIFICAR

UNIVERSIDAD AUTONOMA DE SAN LUIS 

POTOSI
1 - GASTO CORRIENTE

353 - INSTALACIÓN, 

REPARACIÓN Y 

MANTENIMIENTO DE EQUIPO 

DE CÓMPUTO Y TECNOLOGÍA 

DE LA INFORMACIÓN

457177 457617.58 454329 457617.58 457617.58 457617.58

San Luis Potosí Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2016 FIDEICOMISOS - 4 EDUCACIÓN PÚBLICA 11
FORTALECIMIENTO DE LA CALIDAD 

EDUCATIVA
S267 SIN IDENTIFICAR

UNIVERSIDAD AUTONOMA DE SAN LUIS 

POTOSI
1 - GASTO CORRIENTE

354 - INSTALACIÓN, 

REPARACIÓN Y 

MANTENIMIENTO DE EQUIPO E 

INSTRUMENTAL MÉDICO Y DE 

LABORATORIO

363792 362180.43 362180.43 362180.43 362180.43 362180.43

San Luis Potosí Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2016 FIDEICOMISOS - 4 EDUCACIÓN PÚBLICA 11
FORTALECIMIENTO DE LA CALIDAD 

EDUCATIVA
S267 SIN IDENTIFICAR

UNIVERSIDAD AUTONOMA DE SAN LUIS 

POTOSI
1 - GASTO CORRIENTE

358 - SERVICIOS DE LIMPIEZA Y 

MANEJO DE DESECHOS
9127 29567 25762.04 29567 29567 29567

San Luis Potosí Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2016 FIDEICOMISOS - 4 EDUCACIÓN PÚBLICA 11
FORTALECIMIENTO DE LA CALIDAD 

EDUCATIVA
S267 SIN IDENTIFICAR

UNIVERSIDAD AUTONOMA DE SAN LUIS 

POTOSI
1 - GASTO CORRIENTE

361 - DIFUSIÓN POR RADIO, 

TELEVISIÓN Y OTROS MEDIOS 

DE MENSAJES SOBRE 

PROGRAMAS Y ACTIVIDADES 

GUBERNAMENTALES

685155 591848.95 591848.95 591848.95 591848.95 591848.95

San Luis Potosí Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2016 FIDEICOMISOS - 4 EDUCACIÓN PÚBLICA 11
FORTALECIMIENTO DE LA CALIDAD 

EDUCATIVA
S267 SIN IDENTIFICAR

UNIVERSIDAD AUTONOMA DE SAN LUIS 

POTOSI
1 - GASTO CORRIENTE

362 - DIFUSIÓN POR RADIO, 

TELEVISIÓN Y OTROS MEDIOS 

DE MENSAJES COMERCIALES 

PARA PROMOVER LA VENTA 

DE BIENES O SERVICIOS

29500 55577.99 29500 55577.99 55577.99 55577.99

San Luis Potosí Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2016 FIDEICOMISOS - 4 EDUCACIÓN PÚBLICA 11
FORTALECIMIENTO DE LA CALIDAD 

EDUCATIVA
S267 SIN IDENTIFICAR

UNIVERSIDAD AUTONOMA DE SAN LUIS 

POTOSI
1 - GASTO CORRIENTE 371 - PASAJES AÉREOS 1001029.9 2237898.28 2237898.28 2237898.28 2237898.28 2237898.28

San Luis Potosí Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2016 FIDEICOMISOS - 4 EDUCACIÓN PÚBLICA 11
FORTALECIMIENTO DE LA CALIDAD 

EDUCATIVA
S267 SIN IDENTIFICAR

UNIVERSIDAD AUTONOMA DE SAN LUIS 

POTOSI
1 - GASTO CORRIENTE 372 - PASAJES TERRESTRES 371244.61 586541.1 586541.1 586541.1 586541.1 586541.1

San Luis Potosí Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2016 FIDEICOMISOS - 4 EDUCACIÓN PÚBLICA 11
FORTALECIMIENTO DE LA CALIDAD 

EDUCATIVA
S267 SIN IDENTIFICAR

UNIVERSIDAD AUTONOMA DE SAN LUIS 

POTOSI
1 - GASTO CORRIENTE 375 - VIÁTICOS EN EL PAÍS 4044272.19 2502155.38 2502155.38 2502155.38 2502155.38 2502155.38

San Luis Potosí Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2016 FIDEICOMISOS - 4 EDUCACIÓN PÚBLICA 11
FORTALECIMIENTO DE LA CALIDAD 

EDUCATIVA
S267 SIN IDENTIFICAR

UNIVERSIDAD AUTONOMA DE SAN LUIS 

POTOSI
1 - GASTO CORRIENTE

376 - VIÁTICOS EN EL 

EXTRANJERO
1241678.12 999945.95 999945.95 999945.95 999945.95 999945.95

San Luis Potosí Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2016 FIDEICOMISOS - 4 EDUCACIÓN PÚBLICA 11
FORTALECIMIENTO DE LA CALIDAD 

EDUCATIVA
S267 SIN IDENTIFICAR

UNIVERSIDAD AUTONOMA DE SAN LUIS 

POTOSI
1 - GASTO CORRIENTE

379 - OTROS SERVICIOS DE 

TRASLADO Y HOSPEDAJE
2400 2400 2400 2400 2400 2400

San Luis Potosí Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2016 FIDEICOMISOS - 4 EDUCACIÓN PÚBLICA 11
FORTALECIMIENTO DE LA CALIDAD 

EDUCATIVA
S267 SIN IDENTIFICAR

UNIVERSIDAD AUTONOMA DE SAN LUIS 

POTOSI
1 - GASTO CORRIENTE

383 - CONGRESOS Y 

CONVENCIONES
70965 203387.96 203387.96 203387.96 203387.96 203387.96

San Luis Potosí Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2016 FIDEICOMISOS - 4 EDUCACIÓN PÚBLICA 11
FORTALECIMIENTO DE LA CALIDAD 

EDUCATIVA
S267 SIN IDENTIFICAR

UNIVERSIDAD AUTONOMA DE SAN LUIS 

POTOSI
1 - GASTO CORRIENTE

385 - GASTOS DE 

REPRESENTACIÓN
0 117259.04 117259.04 117259.04 117259.04 117259.04

San Luis Potosí Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2016 FIDEICOMISOS - 4 EDUCACIÓN PÚBLICA 11
FORTALECIMIENTO DE LA CALIDAD 

EDUCATIVA
S267 SIN IDENTIFICAR

UNIVERSIDAD AUTONOMA DE SAN LUIS 

POTOSI
1 - GASTO CORRIENTE

399 - OTROS SERVICIOS 

GENERALES
913294 907303.37 907303.37 907303.37 907303.37 907303.37

San Luis Potosí Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2016 FIDEICOMISOS - 4 EDUCACIÓN PÚBLICA 11
FORTALECIMIENTO DE LA CALIDAD 

EDUCATIVA
S267 SIN IDENTIFICAR

UNIVERSIDAD AUTONOMA DE SAN LUIS 

POTOSI
2 - GASTO DE INVERSIÓN

511 - MUEBLES DE OFICINA Y 

ESTANTERÍA
300387.1 465810.71 345933.49 465810.71 465810.71 465810.71

San Luis Potosí Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2016 FIDEICOMISOS - 4 EDUCACIÓN PÚBLICA 11
FORTALECIMIENTO DE LA CALIDAD 

EDUCATIVA
S267 SIN IDENTIFICAR

UNIVERSIDAD AUTONOMA DE SAN LUIS 

POTOSI
2 - GASTO DE INVERSIÓN

512 - MUEBLES, EXCEPTO DE 

OFICINA Y ESTANTERÍA
75800 72235.59 72235.59 72235.59 72235.59 72235.59

San Luis Potosí Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2016 FIDEICOMISOS - 4 EDUCACIÓN PÚBLICA 11
FORTALECIMIENTO DE LA CALIDAD 

EDUCATIVA
S267 SIN IDENTIFICAR

UNIVERSIDAD AUTONOMA DE SAN LUIS 

POTOSI
2 - GASTO DE INVERSIÓN

515 - EQUIPO DE CÓMPUTO Y 

DE TECNOLOGÍAS DE LA 

INFORMACIÓN

13524869.51 13843991.38 13756887.94 13843991.38 13843991.38 13843991.38

San Luis Potosí Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2016 FIDEICOMISOS - 4 EDUCACIÓN PÚBLICA 11
FORTALECIMIENTO DE LA CALIDAD 

EDUCATIVA
S267 SIN IDENTIFICAR

UNIVERSIDAD AUTONOMA DE SAN LUIS 

POTOSI
2 - GASTO DE INVERSIÓN

519 - OTROS MOBILIARIOS Y 

EQUIPOS DE ADMINISTRACIÓN
262111.87 638302.9 609434.55 638302.9 638302.9 638302.9

San Luis Potosí Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2016 FIDEICOMISOS - 4 EDUCACIÓN PÚBLICA 11
FORTALECIMIENTO DE LA CALIDAD 

EDUCATIVA
S267 SIN IDENTIFICAR

UNIVERSIDAD AUTONOMA DE SAN LUIS 

POTOSI
2 - GASTO DE INVERSIÓN

521 - EQUIPOS Y APARATOS 

AUDIOVISUALES
2622003.39 2540955.07 2540955.07 2540955.07 2540955.07 2540955.07

San Luis Potosí Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2016 FIDEICOMISOS - 4 EDUCACIÓN PÚBLICA 11
FORTALECIMIENTO DE LA CALIDAD 

EDUCATIVA
S267 SIN IDENTIFICAR

UNIVERSIDAD AUTONOMA DE SAN LUIS 

POTOSI
2 - GASTO DE INVERSIÓN 522 - APARATOS DEPORTIVOS 14514 14514 14514 14514 14514 14514

San Luis Potosí Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2016 FIDEICOMISOS - 4 EDUCACIÓN PÚBLICA 11
FORTALECIMIENTO DE LA CALIDAD 

EDUCATIVA
S267 SIN IDENTIFICAR

UNIVERSIDAD AUTONOMA DE SAN LUIS 

POTOSI
2 - GASTO DE INVERSIÓN

523 - CÁMARAS 

FOTOGRÁFICAS Y DE VIDEO
836183.11 791309.16 791309.16 791309.16 791309.16 791309.16

San Luis Potosí Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2016 FIDEICOMISOS - 4 EDUCACIÓN PÚBLICA 11
FORTALECIMIENTO DE LA CALIDAD 

EDUCATIVA
S267 SIN IDENTIFICAR

UNIVERSIDAD AUTONOMA DE SAN LUIS 

POTOSI
2 - GASTO DE INVERSIÓN

529 - OTRO MOBILIARIO Y 

EQUIPO EDUCACIONAL Y 

RECREATIVO

769823.28 578548.92 578548.92 578548.92 578548.92 578548.92

San Luis Potosí Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2016 FIDEICOMISOS - 4 EDUCACIÓN PÚBLICA 11
FORTALECIMIENTO DE LA CALIDAD 

EDUCATIVA
S267 SIN IDENTIFICAR

UNIVERSIDAD AUTONOMA DE SAN LUIS 

POTOSI
2 - GASTO DE INVERSIÓN

531 - EQUIPO MÉDICO Y DE 

LABORATORIO
1465525.15 1698179.52 1689326.32 1698179.52 1698179.52 1698179.52

San Luis Potosí Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2016 FIDEICOMISOS - 4 EDUCACIÓN PÚBLICA 11
FORTALECIMIENTO DE LA CALIDAD 

EDUCATIVA
S267 SIN IDENTIFICAR

UNIVERSIDAD AUTONOMA DE SAN LUIS 

POTOSI
2 - GASTO DE INVERSIÓN

532 - INSTRUMENTAL MÉDICO 

Y DE LABORATORIO
3277155.08 2959173.02 2959173.02 2959173.02 2959173.02 2959173.02

San Luis Potosí Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2016 FIDEICOMISOS - 4 EDUCACIÓN PÚBLICA 11
FORTALECIMIENTO DE LA CALIDAD 

EDUCATIVA
S267 SIN IDENTIFICAR

UNIVERSIDAD AUTONOMA DE SAN LUIS 

POTOSI
2 - GASTO DE INVERSIÓN

561 - MAQUINARIA Y EQUIPO 

AGROPECUARIO
6844 4004.8 4004.8 4004.8 4004.8 4004.8

San Luis Potosí Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2016 FIDEICOMISOS - 4 EDUCACIÓN PÚBLICA 11
FORTALECIMIENTO DE LA CALIDAD 

EDUCATIVA
S267 SIN IDENTIFICAR

UNIVERSIDAD AUTONOMA DE SAN LUIS 

POTOSI
2 - GASTO DE INVERSIÓN

562 - MAQUINARIA Y EQUIPO 

INDUSTRIAL
819205.13 843944.19 822044.33 843944.19 843944.19 843944.19

San Luis Potosí Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2016 FIDEICOMISOS - 4 EDUCACIÓN PÚBLICA 11
FORTALECIMIENTO DE LA CALIDAD 

EDUCATIVA
S267 SIN IDENTIFICAR

UNIVERSIDAD AUTONOMA DE SAN LUIS 

POTOSI
2 - GASTO DE INVERSIÓN

564 - SISTEMAS DE AIRE 

ACONDICIONADO, 

CALEFACCIÓN Y DE 

REFRIGERACIÓN INDUSTRIAL Y 

COMERCIAL

124464.64 290764.64 244464.64 290764.64 290764.64 290764.64

San Luis Potosí Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2016 FIDEICOMISOS - 4 EDUCACIÓN PÚBLICA 11
FORTALECIMIENTO DE LA CALIDAD 

EDUCATIVA
S267 SIN IDENTIFICAR

UNIVERSIDAD AUTONOMA DE SAN LUIS 

POTOSI
2 - GASTO DE INVERSIÓN

565 - EQUIPO DE 

COMUNICACIÓN Y 

TELECOMUNICACIÓN

141800 199654.74 182379.97 199654.74 199654.74 199654.74

San Luis Potosí Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2016 FIDEICOMISOS - 4 EDUCACIÓN PÚBLICA 11
FORTALECIMIENTO DE LA CALIDAD 

EDUCATIVA
S267 SIN IDENTIFICAR

UNIVERSIDAD AUTONOMA DE SAN LUIS 

POTOSI
2 - GASTO DE INVERSIÓN

566 - EQUIPOS DE 

GENERACIÓN ELÉCTRICA, 

APARATOS Y ACCESORIOS 

ELÉCTRICOS

162114.36 124597.39 124597.39 124597.39 124597.39 124597.39

San Luis Potosí Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2016 FIDEICOMISOS - 4 EDUCACIÓN PÚBLICA 11
FORTALECIMIENTO DE LA CALIDAD 

EDUCATIVA
S267 SIN IDENTIFICAR

UNIVERSIDAD AUTONOMA DE SAN LUIS 

POTOSI
2 - GASTO DE INVERSIÓN

567 - HERRAMIENTAS Y 

MÁQUINAS-HERRAMIENTA
674497.76 671434.76 671434.76 671434.76 671434.76 671434.76

San Luis Potosí Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2016 FIDEICOMISOS - 4 EDUCACIÓN PÚBLICA 11
FORTALECIMIENTO DE LA CALIDAD 

EDUCATIVA
S267 SIN IDENTIFICAR

UNIVERSIDAD AUTONOMA DE SAN LUIS 

POTOSI
2 - GASTO DE INVERSIÓN 569 - OTROS EQUIPOS 272899.13 298377.07 285956.13 298377.07 298377.07 298377.07

San Luis Potosí Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2016 FIDEICOMISOS - 4 EDUCACIÓN PÚBLICA 11
FORTALECIMIENTO DE LA CALIDAD 

EDUCATIVA
S267 SIN IDENTIFICAR

UNIVERSIDAD AUTONOMA DE SAN LUIS 

POTOSI
2 - GASTO DE INVERSIÓN 591 - SOFTWARE 133057 0 0 0 0 0

San Luis Potosí Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2016 FIDEICOMISOS - 4 EDUCACIÓN PÚBLICA 11
FORTALECIMIENTO DE LA CALIDAD 

EDUCATIVA
S267 SIN IDENTIFICAR

UNIVERSIDAD AUTONOMA DE SAN LUIS 

POTOSI
2 - GASTO DE INVERSIÓN

597 - LICENCIAS 

INFORMÁTICAS E 

INTELECTUALES

1071465 0 0 0 0 0

San Luis Potosí Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2016 SUBSIDIOS - 1 EDUCACIÓN PÚBLICA 11
FORTALECIMIENTO DE LA CALIDAD 

EDUCATIVA
S267 SIN IDENTIFICAR

UNIVERSIDAD TECNOLÓGICA DE SAN LUIS 

POTOSÍ
1 - GASTO CORRIENTE

294 - REFACCIONES Y 

ACCESORIOS MENORES DE 

EQUIPO DE CÓMPUTO Y 

TECNOLOGÍAS DE LA 

INFORMACIÓN

95056 95056 95056 95056 95056 95056

San Luis Potosí Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2016 SUBSIDIOS - 1 EDUCACIÓN PÚBLICA 11
FORTALECIMIENTO DE LA CALIDAD 

EDUCATIVA
S267 SIN IDENTIFICAR

UNIVERSIDAD TECNOLÓGICA DE SAN LUIS 

POTOSÍ
1 - GASTO CORRIENTE

298 - REFACCIONES Y 

ACCESORIOS MENORES DE 

MAQUINARIA Y OTROS 

EQUIPOS

0 110776 110776 110776 110776 110776

San Luis Potosí Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2016 SUBSIDIOS - 1 EDUCACIÓN PÚBLICA 11
FORTALECIMIENTO DE LA CALIDAD 

EDUCATIVA
S267 SIN IDENTIFICAR

UNIVERSIDAD TECNOLÓGICA DE SAN LUIS 

POTOSÍ
1 - GASTO CORRIENTE

357 - INSTALACIÓN, 

REPARACIÓN Y 

MANTENIMIENTO DE 

MAQUINARIA, OTROS 

EQUIPOS Y HERRAMIENTA

54944 0 0 0 0 0

San Luis Potosí Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2016 SUBSIDIOS - 1 EDUCACIÓN PÚBLICA 11
FORTALECIMIENTO DE LA CALIDAD 

EDUCATIVA
S267 SIN IDENTIFICAR

UNIVERSIDAD TECNOLÓGICA DE SAN LUIS 

POTOSÍ
2 - GASTO DE INVERSIÓN

511 - MUEBLES DE OFICINA Y 

ESTANTERÍA
0 22101 22101 22101 22101 22101

San Luis Potosí Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2016 SUBSIDIOS - 1 EDUCACIÓN PÚBLICA 11
FORTALECIMIENTO DE LA CALIDAD 

EDUCATIVA
S267 SIN IDENTIFICAR

UNIVERSIDAD TECNOLÓGICA DE SAN LUIS 

POTOSÍ
2 - GASTO DE INVERSIÓN

515 - EQUIPO DE CÓMPUTO Y 

DE TECNOLOGÍAS DE LA 

INFORMACIÓN

152800 135151 135151 135151 135151 135151

San Luis Potosí Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2016 SUBSIDIOS - 1 EDUCACIÓN PÚBLICA 11
FORTALECIMIENTO DE LA CALIDAD 

EDUCATIVA
S267 SIN IDENTIFICAR

UNIVERSIDAD TECNOLÓGICA DE SAN LUIS 

POTOSÍ
2 - GASTO DE INVERSIÓN

519 - OTROS MOBILIARIOS Y 

EQUIPOS DE ADMINISTRACIÓN
6500 0 0 0 0 0

San Luis Potosí Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2016 SUBSIDIOS - 1 EDUCACIÓN PÚBLICA 11
FORTALECIMIENTO DE LA CALIDAD 

EDUCATIVA
S267 SIN IDENTIFICAR

UNIVERSIDAD TECNOLÓGICA DE SAN LUIS 

POTOSÍ
2 - GASTO DE INVERSIÓN

521 - EQUIPOS Y APARATOS 

AUDIOVISUALES
0 24615 24615 24615 24615 24615

San Luis Potosí Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2016 SUBSIDIOS - 1 EDUCACIÓN PÚBLICA 11
FORTALECIMIENTO DE LA CALIDAD 

EDUCATIVA
S267 SIN IDENTIFICAR

UNIVERSIDAD TECNOLÓGICA DE SAN LUIS 

POTOSÍ
2 - GASTO DE INVERSIÓN

529 - OTRO MOBILIARIO Y 

EQUIPO EDUCACIONAL Y 

RECREATIVO

0 54079 54079 54079 54079 54079

San Luis Potosí Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2016 SUBSIDIOS - 1 EDUCACIÓN PÚBLICA 11
FORTALECIMIENTO DE LA CALIDAD 

EDUCATIVA
S267 SIN IDENTIFICAR

UNIVERSIDAD TECNOLÓGICA DE SAN LUIS 

POTOSÍ
2 - GASTO DE INVERSIÓN

562 - MAQUINARIA Y EQUIPO 

INDUSTRIAL
15000 27699 27699 27699 27699 27699

San Luis Potosí Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2016 SUBSIDIOS - 1 EDUCACIÓN PÚBLICA 11
FORTALECIMIENTO DE LA CALIDAD 

EDUCATIVA
S267 SIN IDENTIFICAR

UNIVERSIDAD TECNOLÓGICA DE SAN LUIS 

POTOSÍ
2 - GASTO DE INVERSIÓN

566 - EQUIPOS DE 

GENERACIÓN ELÉCTRICA, 

APARATOS Y ACCESORIOS 

ELÉCTRICOS

295911 327548 327548 327548 327548 327548

San Luis Potosí Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2016 SUBSIDIOS - 1 EDUCACIÓN PÚBLICA 11
FORTALECIMIENTO DE LA CALIDAD 

EDUCATIVA
S267 SIN IDENTIFICAR

UNIVERSIDAD TECNOLÓGICA DE SAN LUIS 

POTOSÍ
2 - GASTO DE INVERSIÓN

567 - HERRAMIENTAS Y 

MÁQUINAS-HERRAMIENTA
794000 447432 447432 447432 447432 447432

San Luis Potosí Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2016 SUBSIDIOS - 1 EDUCACIÓN PÚBLICA 11
FORTALECIMIENTO DE LA CALIDAD 

EDUCATIVA
S267 SIN IDENTIFICAR

UNIVERSIDAD TECNOLÓGICA DE SAN LUIS 

POTOSÍ
2 - GASTO DE INVERSIÓN 569 - OTROS EQUIPOS 22000 218815 218815 218815 218815 218815

San Luis Potosí Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2016 SUBSIDIOS - 1 EDUCACIÓN PÚBLICA 11
FORTALECIMIENTO DE LA CALIDAD 

EDUCATIVA
S267 SIN IDENTIFICAR

UNIVERSIDAD TECNOLÓGICA DE SAN LUIS 

POTOSÍ
2 - GASTO DE INVERSIÓN 591 - SOFTWARE 412000 410972 410972 410972 410972 410972

San Luis Potosí Gobierno de la Entidad 1.- PROGRAMA PRESUPUESTARIO 2016  - EDUCACIÓN PÚBLICA 11
FORTALECIMIENTO DE LA CALIDAD 

EDUCATIVA
S267 SIN IDENTIFICAR SIN IDENTIFICAR $0

TOTAL DEL PROGRAMA 

PRESUPUESTARIO
1848211 1874244 1874244 1874244 1874244 1874244

San Luis Potosí Gobierno de la Entidad 1.- PROGRAMA PRESUPUESTARIO 2016  - EDUCACIÓN PÚBLICA 11
FORTALECIMIENTO DE LA CALIDAD 

EDUCATIVA
S267 SIN IDENTIFICAR SIN IDENTIFICAR $2,073,725 $0

TOTAL DEL PROGRAMA 

PRESUPUESTARIO
44795808.46 46677362.9 44603638 46677362.9 46677362.9 46677362.9

San Luis Potosí Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2016 SUBSIDIOS - 1 EDUCACIÓN PÚBLICA 11
PROGRAMA DE CULTURA FÍSICA Y 

DEPORTE
S269 SIN IDENTIFICAR

SECRETARÍA DE DESARROLLO URBANO, 

VIVIENDA Y OBRAS PÚBLICAS
2 - GASTO DE INVERSIÓN

411 - ASIGNACIONES 

PRESUPUESTARIAS AL PODER 

EJECUTIVO

60000000 60000000 60000000 60000000 60000000 60000000

San Luis Potosí Gobierno de la Entidad 1.- PROGRAMA PRESUPUESTARIO 2016  - EDUCACIÓN PÚBLICA 11
PROGRAMA DE CULTURA FÍSICA Y 

DEPORTE
S269 SIN IDENTIFICAR SIN IDENTIFICAR $63,211 $0

TOTAL DEL PROGRAMA 

PRESUPUESTARIO
60000000 60000000 60000000 60000000 60000000 60000000

San Luis Potosí Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2016 SUBSIDIOS - 1 EDUCACIÓN PÚBLICA 11
EXPANSIÓN DE LA EDUCACIÓN MEDIA 

SUPERIOR Y SUPERIOR
U079

FONDO CONCURSABLE DE INVERSIÓN EN 

INFRAESTRUCTURA EN EDUCACIÓN MEDIA 

SUPERIOR PLANTELES FEDERALES

IEIFE. 2 - GASTO DE INVERSIÓN
612 - EDIFICACIÓN NO 

HABITACIONAL
40269889 40269889 40269889 37891779.32 24121280.63 24121280.63

San Luis Potosí Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2016 SUBSIDIOS - 1 EDUCACIÓN PÚBLICA 11
EXPANSIÓN DE LA EDUCACIÓN MEDIA 

SUPERIOR Y SUPERIOR
U079

FONDO CONCURSABLE DE INVERSIÓN EN 

INFRAESTRUCTURA PARA CENTROS Y 

UNIDADES DE FORMACIÓN O 

CAPACITACIÓN PARA EL TRABAJO

IEIFE . 2 - GASTO DE INVERSIÓN
612 - EDIFICACIÓN NO 

HABITACIONAL
249272 249272 249272 249184.16 132494.05 132494.05

San Luis Potosí Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2016 SUBSIDIOS - 1 EDUCACIÓN PÚBLICA 11
EXPANSIÓN DE LA EDUCACIÓN MEDIA 

SUPERIOR Y SUPERIOR
U079 SIN IDENTIFICAR IEIFE 2 - GASTO DE INVERSIÓN

612 - EDIFICACIÓN NO 

HABITACIONAL
40901735.64 40901735.64 40901735.64 27266932 9855602 9855602

San Luis Potosí Gobierno de la Entidad 1.- PROGRAMA PRESUPUESTARIO 2016  - EDUCACIÓN PÚBLICA 11
EXPANSIÓN DE LA EDUCACIÓN MEDIA 

SUPERIOR Y SUPERIOR
U079 SIN IDENTIFICAR SIN IDENTIFICAR $368,806 $0

TOTAL DEL PROGRAMA 

PRESUPUESTARIO
40901735.64 40901735.64 40901735.64 27266932 9855602 9855602

San Luis Potosí Gobierno de la Entidad 1.- PROGRAMA PRESUPUESTARIO 2016  - EDUCACIÓN PÚBLICA 11
EXPANSIÓN DE LA EDUCACIÓN MEDIA 

SUPERIOR Y SUPERIOR
U079 SIN IDENTIFICAR SIN IDENTIFICAR $1,057,724 $0

TOTAL DEL PROGRAMA 

PRESUPUESTARIO
40269889 40269889 40269889 37891779.32 24121280.63 24121280.63

San Luis Potosí Gobierno de la Entidad 1.- PROGRAMA PRESUPUESTARIO 2016  - EDUCACIÓN PÚBLICA 11
EXPANSIÓN DE LA EDUCACIÓN MEDIA 

SUPERIOR Y SUPERIOR
U079 SIN IDENTIFICAR SIN IDENTIFICAR $0 $0

TOTAL DEL PROGRAMA 

PRESUPUESTARIO
249272 249272 249272 249184.16 132494.05 132494.05

San Luis Potosí Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2016 CONVENIOS - 3 SALUD 12 SEGURO MÉDICO SIGLO XXI S201
SEGURO MEDICO SIGLO XXI 2016 

INCREMENTO A LA DEMANDA
SERVICIOS DE SALUD DE SAN LUIS POTOSI. 1 - GASTO CORRIENTE

253 - MEDICINAS Y 

PRODUCTOS 

FARMACÉUTICOS

0 2084950.43 2084950.43 2084950.43 2084950.43 2084950.43

San Luis Potosí Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2016 CONVENIOS - 3 SALUD 12 SEGURO MÉDICO SIGLO XXI S201
SEGURO MEDICO SIGLO XXI 2016 

INCREMENTO A LA DEMANDA
SERVICIOS DE SALUD DE SAN LUIS POTOSI. 1 - GASTO CORRIENTE 311 - ENERGÍA ELÉCTRICA 0 625939.57 625939.57 625939.57 625939.57 625939.57

San Luis Potosí Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2016 CONVENIOS - 3 SALUD 12 SEGURO MÉDICO SIGLO XXI S201
SEGURO MEDICO SIGLO XXI PAGO DE 

INTERVENCIONES 2016
SERVICIOS DE SALUD DE SAN LUIS POTOSI.1. 1 - GASTO CORRIENTE

253 - MEDICINAS Y 

PRODUCTOS 

FARMACÉUTICOS

0 12291355.58 12291355.58 12291355.58 0 0

6 de 120



ENTIDAD: San Luis 
PERIODO: Primer Trimestre 2018

Entidad Municipio Tipo de Registro Ciclo de Recurso Tipo de Recurso Descr ipción Ramo Clave Ramo Descr ipción Programa Clave Programa Programa Fondo Convenio - Específ ico Dependencia Ejecutora
Rendimiento Financiero Reintegro

Tipo de Gasto Partida A probado Modif icado Recaudado (Ministrado) Comprometido Devengado Ejercido

 Informes sobre la Situación Económica, las Finanzas Públicas y la Deuda Pública

Descr ipción de Programas Presupuestar ios PA RTIDA A VA NCE FINA NCIERO

San Luis Potosí Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2016 CONVENIOS - 3 SALUD 12 SEGURO MÉDICO SIGLO XXI S201
SEGURO MEDICO SIGLO XXI PAGO DE 

INTERVENCIONES 2016
SERVICIOS DE SALUD DE SAN LUIS POTOSI.1. 1 - GASTO CORRIENTE

254 - MATERIALES, 

ACCESORIOS Y SUMINISTROS 

MÉDICOS

0 174584.55 174584.55 174584.55 174584.55 174584.55

San Luis Potosí Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2016 CONVENIOS - 3 SALUD 12 SEGURO MÉDICO SIGLO XXI S201
SEGURO MEDICO SIGLO XXI PAGO DE 

INTERVENCIONES 2016
SERVICIOS DE SALUD DE SAN LUIS POTOSI.1. 1 - GASTO CORRIENTE

324 - ARRENDAMIENTO DE 

EQUIPO E INSTRUMENTAL 

MÉDICO Y DE LABORATORIO

0 80736 80736 80736 80736 80736

San Luis Potosí Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2016 CONVENIOS - 3 SALUD 12 SEGURO MÉDICO SIGLO XXI S201
SEGURO MEDICO SIGLO XXI PAGO DE 

INTERVENCIONES 2016
SERVICIOS DE SALUD DE SAN LUIS POTOSI.1. 1 - GASTO CORRIENTE

339 - SERVICIOS 

PROFESIONALES, CIENTÍFICOS 

Y TÉCNICOS INTEGRALES

1031164.6 2205775.69 2205775.69 2205775.69 337081.67 337081.67

San Luis Potosí Gobierno de la Entidad 1.- PROGRAMA PRESUPUESTARIO 2016  - SALUD 12 SEGURO MÉDICO SIGLO XXI S201 SIN IDENTIFICAR SIN IDENTIFICAR $305,682
TOTAL DEL PROGRAMA 

PRESUPUESTARIO
1031164.6 14752451.82 14752451.82 14752451.82 592402.22 592402.22

San Luis Potosí Gobierno de la Entidad 1.- PROGRAMA PRESUPUESTARIO 2016  - SALUD 12 SEGURO MÉDICO SIGLO XXI S201 SIN IDENTIFICAR SIN IDENTIFICAR $325,488
TOTAL DEL PROGRAMA 

PRESUPUESTARIO
1031164.6 17463341.82 17463341.82 17463341.82 3303292.22 3303292.22

San Luis Potosí Gobierno de la Entidad 1.- PROGRAMA PRESUPUESTARIO 2016  - SALUD 12 SEGURO MÉDICO SIGLO XXI S201 SIN IDENTIFICAR SIN IDENTIFICAR $19,807
TOTAL DEL PROGRAMA 

PRESUPUESTARIO
0 2710890 2710890 2710890 2710890 2710890

San Luis Potosí Villa de la Paz 2.- PARTIDA 2016 SUBSIDIOS - 1
DESARROLLO AGRARIO, TERRITORIAL Y 

URBANO
15 ACTIVIDADES DE APOYO ADMINISTRATIVO M001 SIN IDENTIFICAR H.AYUNTAMIENTO. 1 - GASTO CORRIENTE

614 - DIVISIÓN DE TERRENOS Y 

CONSTRUCCIÓN DE OBRAS DE 

URBANIZACIÓN

14100000 14100000 3473542.06 14100000 3473542.06 3473542.06

San Luis Potosí Villa de la Paz 2.- PARTIDA 2016 SUBSIDIOS - 1
DESARROLLO AGRARIO, TERRITORIAL Y 

URBANO
15 ACTIVIDADES DE APOYO ADMINISTRATIVO M001 SIN IDENTIFICAR H.AYUNTAMIENTO. 2 - GASTO DE INVERSIÓN 313 - AGUA 14099960 14099960 4229957.1 14099960 4229957.1 4229957.1

San Luis Potosí Villa de la Paz 1.- PROGRAMA PRESUPUESTARIO 2016  - 
DESARROLLO AGRARIO, TERRITORIAL Y 

URBANO
15 ACTIVIDADES DE APOYO ADMINISTRATIVO M001 SIN IDENTIFICAR SIN IDENTIFICAR $0

TOTAL DEL PROGRAMA 

PRESUPUESTARIO
28199960 28199960 7703499.16 28199960 7703499.16 7703499.16

San Luis Potosí Cárdenas 2.- PARTIDA 2016 APORTACIONES FEDERALES - 2
DESARROLLO AGRARIO, TERRITORIAL Y 

URBANO
15 S048 HABITAT MUNICIPIO DE  CARDENAS, S.L.P.. 1 - GASTO CORRIENTE

443 - AYUDAS SOCIALES A 

INSTITUCIONES DE 

ENSEÑANZA

208750 208750 208750 208750 208750 208750

San Luis Potosí Cárdenas 2.- PARTIDA 2016 APORTACIONES FEDERALES - 2
DESARROLLO AGRARIO, TERRITORIAL Y 

URBANO
15 S048 HABITAT MUNICIPIO DE  CARDENAS, S.L.P.. 2 - GASTO DE INVERSIÓN

615 - CONSTRUCCIÓN DE 

VÍAS DE COMUNICACIÓN
1688134.16 1688134.16 1688134.16 1688134.16 1118303.5 1118303.5

San Luis Potosí Cárdenas 2.- PARTIDA 2016 APORTACIONES FEDERALES - 2
DESARROLLO AGRARIO, TERRITORIAL Y 

URBANO
15 S048 HABITAT MUNICIPIO DE  CARDENAS, S.L.P.. 2 - GASTO DE INVERSIÓN

617 - INSTALACIONES Y 

EQUIPAMIENTO EN 

CONSTRUCCIONES

187165.82 187165.82 187165.82 187165.82 187165.82 187165.82

San Luis Potosí Rioverde 2.- PARTIDA 2016 APORTACIONES FEDERALES - 2
DESARROLLO AGRARIO, TERRITORIAL Y 

URBANO
15 S048 SIN IDENTIFICAR MUNICIPIO DE RIOVERDE SLP 1 - GASTO CORRIENTE

121 - HONORARIOS 

ASIMILABLES A SALARIOS
113621.89 113621.89 113621.89 113621.89 113621.89 113621.89

San Luis Potosí Rioverde 2.- PARTIDA 2016 APORTACIONES FEDERALES - 2
DESARROLLO AGRARIO, TERRITORIAL Y 

URBANO
15 S048 SIN IDENTIFICAR MUNICIPIO DE RIOVERDE SLP 1 - GASTO CORRIENTE

211 - MATERIALES, ÚTILES Y 

EQUIPOS MENORES DE 

OFICINA

65315.31 65315.31 65315.31 65315.31 65315.31 65315.31

San Luis Potosí Rioverde 2.- PARTIDA 2016 APORTACIONES FEDERALES - 2
DESARROLLO AGRARIO, TERRITORIAL Y 

URBANO
15 S048 SIN IDENTIFICAR MUNICIPIO DE RIOVERDE SLP 1 - GASTO CORRIENTE

215 - MATERIAL IMPRESO E 

INFORMACIÓN DIGITAL
23682.36 23682.36 23682.36 23682.36 23682.36 23682.36

San Luis Potosí Rioverde 2.- PARTIDA 2016 APORTACIONES FEDERALES - 2
DESARROLLO AGRARIO, TERRITORIAL Y 

URBANO
15 S048 SIN IDENTIFICAR MUNICIPIO DE RIOVERDE SLP 1 - GASTO CORRIENTE

219 - NO EXISTE EN 

CATÁLOGO
18922.5 18922.5 18922.5 18922.5 18922.5 18922.5

San Luis Potosí Rioverde 2.- PARTIDA 2016 APORTACIONES FEDERALES - 2
DESARROLLO AGRARIO, TERRITORIAL Y 

URBANO
15 S048 SIN IDENTIFICAR MUNICIPIO DE RIOVERDE SLP 1 - GASTO CORRIENTE

221 - PRODUCTOS 

ALIMENTICIOS PARA 

PERSONAS

2300 2300 2300 2300 2300 2300

San Luis Potosí Rioverde 2.- PARTIDA 2016 APORTACIONES FEDERALES - 2
DESARROLLO AGRARIO, TERRITORIAL Y 

URBANO
15 S048 SIN IDENTIFICAR MUNICIPIO DE RIOVERDE SLP 1 - GASTO CORRIENTE

249 - OTROS MATERIALES Y 

ARTÍCULOS DE 

CONSTRUCCIÓN Y 

REPARACIÓN

8260 8260 8260 8260 8260 8260

San Luis Potosí Rioverde 2.- PARTIDA 2016 APORTACIONES FEDERALES - 2
DESARROLLO AGRARIO, TERRITORIAL Y 

URBANO
15 S048 SIN IDENTIFICAR MUNICIPIO DE RIOVERDE SLP 1 - GASTO CORRIENTE 273 - ARTÍCULOS DEPORTIVOS 20999.97 20999.97 20999.97 20999.97 20999.97 20999.97

San Luis Potosí Rioverde 2.- PARTIDA 2016 APORTACIONES FEDERALES - 2
DESARROLLO AGRARIO, TERRITORIAL Y 

URBANO
15 S048 SIN IDENTIFICAR MUNICIPIO DE RIOVERDE SLP 1 - GASTO CORRIENTE 274 - PRODUCTOS TEXTILES 15884.5 15884.5 15884.5 15884.5 15884.5 15884.5

San Luis Potosí Rioverde 2.- PARTIDA 2016 APORTACIONES FEDERALES - 2
DESARROLLO AGRARIO, TERRITORIAL Y 

URBANO
15 S048 SIN IDENTIFICAR MUNICIPIO DE RIOVERDE SLP 1 - GASTO CORRIENTE

291 - HERRAMIENTAS 

MENORES
14397.99 14397.99 14397.99 14397.99 14397.99 14397.99

San Luis Potosí Rioverde 2.- PARTIDA 2016 APORTACIONES FEDERALES - 2
DESARROLLO AGRARIO, TERRITORIAL Y 

URBANO
15 S048 SIN IDENTIFICAR MUNICIPIO DE RIOVERDE SLP 1 - GASTO CORRIENTE

361 - DIFUSIÓN POR RADIO, 

TELEVISIÓN Y OTROS MEDIOS 

DE MENSAJES SOBRE 

PROGRAMAS Y ACTIVIDADES 

GUBERNAMENTALES

3102.48 3102.48 3102.48 3102.48 3102.48 3102.48

San Luis Potosí Rioverde 2.- PARTIDA 2016 APORTACIONES FEDERALES - 2
DESARROLLO AGRARIO, TERRITORIAL Y 

URBANO
15 S048 SIN IDENTIFICAR MUNICIPIO DE RIOVERDE SLP 1 - GASTO CORRIENTE

519 - OTROS MOBILIARIOS Y 

EQUIPOS DE ADMINISTRACIÓN
6010 6010 6010 6010 6010 6010

San Luis Potosí Rioverde 2.- PARTIDA 2016 APORTACIONES FEDERALES - 2
DESARROLLO AGRARIO, TERRITORIAL Y 

URBANO
15 S048 SIN IDENTIFICAR MUNICIPIO DE RIOVERDE SLP 2 - GASTO DE INVERSIÓN

612 - EDIFICACIÓN NO 

HABITACIONAL
263248 263248 263248 263248 263248 263248

San Luis Potosí Rioverde 2.- PARTIDA 2016 APORTACIONES FEDERALES - 2
DESARROLLO AGRARIO, TERRITORIAL Y 

URBANO
15 S048 SIN IDENTIFICAR MUNICIPIO DE RIOVERDE SLP 2 - GASTO DE INVERSIÓN

614 - DIVISIÓN DE TERRENOS Y 

CONSTRUCCIÓN DE OBRAS DE 

URBANIZACIÓN

2369225 2369225 2369225 2369225 2369225 2369225

San Luis Potosí Cárdenas 1.- PROGRAMA PRESUPUESTARIO 2016  - 
DESARROLLO AGRARIO, TERRITORIAL Y 

URBANO
15 S048 SIN IDENTIFICAR SIN IDENTIFICAR $47

TOTAL DEL PROGRAMA 

PRESUPUESTARIO
2084049.98 2084049.98 2084049.98 2084049.98 1514219.32 1514219.32

San Luis Potosí Rioverde 1.- PROGRAMA PRESUPUESTARIO 2016  - 
DESARROLLO AGRARIO, TERRITORIAL Y 

URBANO
15 S048 SIN IDENTIFICAR SIN IDENTIFICAR $16 $0

TOTAL DEL PROGRAMA 

PRESUPUESTARIO
2924970 2924970 2924970 2924970 2924970 2924970

San Luis Potosí Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2016 SUBSIDIOS - 1 PROVISIONES SALARIALES Y ECONÓMICAS 23 FONDO REGIONAL U019 PROVISIONES SALARIALES Y ECONÓMICAS JUNTA ESTATAL DE CAMINOS 2 - GASTO DE INVERSIÓN
625 - CONSTRUCCIÓN DE 

VÍAS DE COMUNICACIÓN
167166948 166001807 166001807 166001807 163348941 163348941

San Luis Potosí Gobierno de la Entidad 1.- PROGRAMA PRESUPUESTARIO 2016  - PROVISIONES SALARIALES Y ECONÓMICAS 23 FONDO REGIONAL U019 SIN IDENTIFICAR SIN IDENTIFICAR $15,725 $3,695,230
TOTAL DEL PROGRAMA 

PRESUPUESTARIO
167166948 166001807 166001807 166001807 163348941 163348941

San Luis Potosí Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2016 SUBSIDIOS - 1 PROVISIONES SALARIALES Y ECONÓMICAS 23 FONDO METROPOLITANO U057 SIN IDENTIFICAR SEDUVOP 3 2 - GASTO DE INVERSIÓN

411 - ASIGNACIONES 

PRESUPUESTARIAS AL PODER 

EJECUTIVO

74307939 74233700.96 74233700.96 74233700.96 42123504.57 42123504.57

San Luis Potosí Gobierno de la Entidad 1.- PROGRAMA PRESUPUESTARIO 2016  - PROVISIONES SALARIALES Y ECONÓMICAS 23 FONDO METROPOLITANO U057 SIN IDENTIFICAR SIN IDENTIFICAR $4,110,763 $0
TOTAL DEL PROGRAMA 

PRESUPUESTARIO
74307939 74233700.96 74233700.96 74233700.96 42123504.57 42123504.57

San Luis Potosí Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2016 SUBSIDIOS - 1 PROVISIONES SALARIALES Y ECONÓMICAS 23

FONDO PARA LA ACCESIBILIDAD EN EL 

TRANSPORTE PÚBLICO PARA LAS 

PERSONAS CON DISCAPACIDAD

U075 .
SECRETARIA DE COMUNICACIONES Y 

TRANSPORTES
2 - GASTO DE INVERSIÓN

541 - VEHÍCULOS Y EQUIPO 

TERRESTRE
14709615.66 14912169.66 14709615.66 14444900 14444900 14444900

San Luis Potosí Gobierno de la Entidad 1.- PROGRAMA PRESUPUESTARIO 2016  - PROVISIONES SALARIALES Y ECONÓMICAS 23

FONDO PARA LA ACCESIBILIDAD EN EL 

TRANSPORTE PÚBLICO PARA LAS 

PERSONAS CON DISCAPACIDAD

U075 SIN IDENTIFICAR SIN IDENTIFICAR $202,554 $467,270
TOTAL DEL PROGRAMA 

PRESUPUESTARIO
14709615.66 14912169.66 14709615.66 14444900 14444900 14444900

San Luis Potosí Gobierno de la Entidad 1.- PROGRAMA PRESUPUESTARIO 2016  - PROVISIONES SALARIALES Y ECONÓMICAS 23

FONDO PARA LA ACCESIBILIDAD EN EL 

TRANSPORTE PÚBLICO PARA LAS 

PERSONAS CON DISCAPACIDAD

U075 SIN IDENTIFICAR SIN IDENTIFICAR $202,554 $467,270
TOTAL DEL PROGRAMA 

PRESUPUESTARIO
14709615.66 14912169.66 14709615.66 14444900 14444900 14444900

San Luis Potosí Rioverde 2.- PARTIDA 2016 APORTACIONES FEDERALES - 2 PROVISIONES SALARIALES Y ECONÓMICAS 23 U092 SIN IDENTIFICAR MUNICIPIO DE RIOVERDE SLP 2 - GASTO DE INVERSIÓN

614 - DIVISIÓN DE TERRENOS Y 

CONSTRUCCIÓN DE OBRAS DE 

URBANIZACIÓN

4600000 4600000 4600000 4470900 4470900 4470900

San Luis Potosí Rioverde 1.- PROGRAMA PRESUPUESTARIO 2016  - PROVISIONES SALARIALES Y ECONÓMICAS 23 U092 SIN IDENTIFICAR SIN IDENTIFICAR $9,096 $0
TOTAL DEL PROGRAMA 

PRESUPUESTARIO
4600000 4600000 4600000 4470900 4470900 4470900

San Luis Potosí Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2016 SUBSIDIOS - 1 PROVISIONES SALARIALES Y ECONÓMICAS 23 FORTALECIMIENTO FINANCIERO U130 SIN IDENTIFICAR SEDUVOP 1 2 - GASTO DE INVERSIÓN

411 - ASIGNACIONES 

PRESUPUESTARIAS AL PODER 

EJECUTIVO

124000000 124000000 124000000 124000000 123657610.55 123657610.55

San Luis Potosí Gobierno de la Entidad 1.- PROGRAMA PRESUPUESTARIO 2016  - PROVISIONES SALARIALES Y ECONÓMICAS 23 FORTALECIMIENTO FINANCIERO U130 SIN IDENTIFICAR SIN IDENTIFICAR $164,710 $0
TOTAL DEL PROGRAMA 

PRESUPUESTARIO
124000000 124000000 124000000 124000000 123657610.55 123657610.55

San Luis Potosí Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2016 SUBSIDIOS - 1 PROVISIONES SALARIALES Y ECONÓMICAS 23
FONDO PARA EL FORTALECIMIENTO DE LA 

INFRAESTRUCTURA ESTATAL Y MUNICIPAL
U132

APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
JUNTA ESTATAL DE CAMINOS 2 - GASTO DE INVERSIÓN

625 - CONSTRUCCIÓN DE 

VÍAS DE COMUNICACIÓN
26875326 23732684 23732684 23732684 23049836 23049836

San Luis Potosí Gobierno de la Entidad 1.- PROGRAMA PRESUPUESTARIO 2016  - PROVISIONES SALARIALES Y ECONÓMICAS 23
FONDO PARA EL FORTALECIMIENTO DE LA 

INFRAESTRUCTURA ESTATAL Y MUNICIPAL
U132 SIN IDENTIFICAR SIN IDENTIFICAR $0 $0

TOTAL DEL PROGRAMA 

PRESUPUESTARIO
26875326 23732684 23732684 23732684 23049836 23049836

San Luis Potosí Gobierno de la Entidad 1.- PROGRAMA PRESUPUESTARIO 2016  - PROVISIONES SALARIALES Y ECONÓMICAS 23
FONDO PARA EL FORTALECIMIENTO DE LA 

INFREASTRUCTURA ESTATAL Y MUNICIPAL
U132 SIN IDENTIFICAR SIN IDENTIFICAR $0 $0

TOTAL DEL PROGRAMA 

PRESUPUESTARIO
26875326 23732684 23732684 23732684 23049836 23049836

San Luis Potosí Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2016 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33 FASSA I002

FONDO DE APORTACIONES A LOS 

SERVICIOS DE SALUD FASSA
SERVICIOS DE SALUD DE SAN LUIS POTOS¿1? 1 - GASTO CORRIENTE

113 - SUELDOS BASE AL 

PERSONAL PERMANENTE
1273474759 594217085.28 594217085.28 594217085.28 594217085.28 594217085.28

San Luis Potosí Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2016 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33 FASSA I002

FONDO DE APORTACIONES A LOS 

SERVICIOS DE SALUD FASSA
SERVICIOS DE SALUD DE SAN LUIS POTOS¿1? 1 - GASTO CORRIENTE

122 - SUELDOS BASE AL 

PERSONAL EVENTUAL
0 4053657.03 4053657.03 4053657.03 4053657.03 4053657.03

San Luis Potosí Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2016 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33 FASSA I002

FONDO DE APORTACIONES A LOS 

SERVICIOS DE SALUD FASSA
SERVICIOS DE SALUD DE SAN LUIS POTOS¿1? 1 - GASTO CORRIENTE

131 - PRIMAS POR AÑOS DE 

SERVICIOS EFECTIVOS 

PRESTADOS

0 5778804.86 5778804.86 5778804.86 5778804.86 5778804.86

San Luis Potosí Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2016 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33 FASSA I002

FONDO DE APORTACIONES A LOS 

SERVICIOS DE SALUD FASSA
SERVICIOS DE SALUD DE SAN LUIS POTOS¿1? 1 - GASTO CORRIENTE

132 - PRIMAS DE 

VACACIONES, DOMINICAL Y 

GRATIFICACIÓN DE FIN DE 

AÑO

0 82602777.29 82602777.29 82602777.29 82602777.29 82602777.29

San Luis Potosí Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2016 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33 FASSA I002

FONDO DE APORTACIONES A LOS 

SERVICIOS DE SALUD FASSA
SERVICIOS DE SALUD DE SAN LUIS POTOS¿1? 1 - GASTO CORRIENTE

133 - HORAS 

EXTRAORDINARIAS
0 0 0 0 0 0

San Luis Potosí Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2016 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33 FASSA I002

FONDO DE APORTACIONES A LOS 

SERVICIOS DE SALUD FASSA
SERVICIOS DE SALUD DE SAN LUIS POTOS¿1? 1 - GASTO CORRIENTE 134 - COMPENSACIONES 0 195860656.56 195860656.56 195860656.56 195860656.56 195860656.56

San Luis Potosí Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2016 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33 FASSA I002

FONDO DE APORTACIONES A LOS 

SERVICIOS DE SALUD FASSA
SERVICIOS DE SALUD DE SAN LUIS POTOS¿1? 1 - GASTO CORRIENTE

141 - APORTACIONES DE 

SEGURIDAD SOCIAL
0 61694283.92 61694283.92 61694283.92 61694283.92 61694283.92

San Luis Potosí Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2016 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33 FASSA I002

FONDO DE APORTACIONES A LOS 

SERVICIOS DE SALUD FASSA
SERVICIOS DE SALUD DE SAN LUIS POTOS¿1? 1 - GASTO CORRIENTE

142 - APORTACIONES A 

FONDOS DE VIVIENDA
0 23518068.79 23518068.79 23518068.79 23518068.79 23518068.79

San Luis Potosí Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2016 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33 FASSA I002

FONDO DE APORTACIONES A LOS 

SERVICIOS DE SALUD FASSA
SERVICIOS DE SALUD DE SAN LUIS POTOS¿1? 1 - GASTO CORRIENTE

143 - APORTACIONES AL 

SISTEMA PARA EL RETIRO
0 15285567.49 15285567.49 15285567.49 15285567.49 15285567.49

San Luis Potosí Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2016 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33 FASSA I002

FONDO DE APORTACIONES A LOS 

SERVICIOS DE SALUD FASSA
SERVICIOS DE SALUD DE SAN LUIS POTOS¿1? 1 - GASTO CORRIENTE

144 - APORTACIONES PARA 

SEGUROS
0 6355858.94 6355858.94 6355858.94 6355858.94 6355858.94

San Luis Potosí Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2016 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33 FASSA I002

FONDO DE APORTACIONES A LOS 

SERVICIOS DE SALUD FASSA
SERVICIOS DE SALUD DE SAN LUIS POTOS¿1? 1 - GASTO CORRIENTE

151 - CUOTAS PARA EL 

FONDO DE AHORRO Y FONDO 

DE TRABAJO

0 0 0 0 0 0

San Luis Potosí Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2016 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33 FASSA I002

FONDO DE APORTACIONES A LOS 

SERVICIOS DE SALUD FASSA
SERVICIOS DE SALUD DE SAN LUIS POTOS¿1? 1 - GASTO CORRIENTE

154 - PRESTACIONES 

CONTRACTUALES
0 116689210.95 116689210.95 116689210.95 116689210.95 116689210.95

San Luis Potosí Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2016 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33 FASSA I002

FONDO DE APORTACIONES A LOS 

SERVICIOS DE SALUD FASSA
SERVICIOS DE SALUD DE SAN LUIS POTOS¿1? 1 - GASTO CORRIENTE

159 - OTRAS PRESTACIONES 

SOCIALES Y ECONÓMICAS
0 248804067.74 248804067.74 248804067.74 248804067.74 248804067.74

San Luis Potosí Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2016 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33 FASSA I002

FONDO DE APORTACIONES A LOS 

SERVICIOS DE SALUD FASSA
SERVICIOS DE SALUD DE SAN LUIS POTOS¿1? 1 - GASTO CORRIENTE 171 - ESTÍMULOS 0 38916682.54 38916682.54 38916682.54 38916682.54 38916682.54

San Luis Potosí Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2016 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33 FASSA I002

FONDO DE APORTACIONES A LOS 

SERVICIOS DE SALUD FASSA
SERVICIOS DE SALUD DE SAN LUIS POTOS¿1? 1 - GASTO CORRIENTE

211 - MATERIALES, ÚTILES Y 

EQUIPOS MENORES DE 

OFICINA

6308516.02 1956967.09 1956967.09 1956967.09 1956967.09 1956967.09

San Luis Potosí Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2016 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33 FASSA I002

FONDO DE APORTACIONES A LOS 

SERVICIOS DE SALUD FASSA
SERVICIOS DE SALUD DE SAN LUIS POTOS¿1? 1 - GASTO CORRIENTE

212 - MATERIALES Y ÚTILES DE 

IMPRESIÓN Y REPRODUCCIÓN
483305.93 246122.63 246122.63 246122.63 246122.63 246122.63

San Luis Potosí Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2016 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33 FASSA I002

FONDO DE APORTACIONES A LOS 

SERVICIOS DE SALUD FASSA
SERVICIOS DE SALUD DE SAN LUIS POTOS¿1? 1 - GASTO CORRIENTE

213 - MATERIAL ESTADÍSTICO 

Y GEOGRÁFICO
960 1198 1198 1198 1198 1198

San Luis Potosí Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2016 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33 FASSA I002

FONDO DE APORTACIONES A LOS 

SERVICIOS DE SALUD FASSA
SERVICIOS DE SALUD DE SAN LUIS POTOS¿1? 1 - GASTO CORRIENTE

214 - MATERIALES, ÚTILES Y 

EQUIPOS MENORES DE 

TECNOLOGÍAS DE LA 

INFORMACIÓN Y 

COMUNICACIONES

1609932 1053890.93 1053890.93 1053890.93 1053890.93 1053890.93

San Luis Potosí Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2016 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33 FASSA I002

FONDO DE APORTACIONES A LOS 

SERVICIOS DE SALUD FASSA
SERVICIOS DE SALUD DE SAN LUIS POTOS¿1? 1 - GASTO CORRIENTE

215 - MATERIAL IMPRESO E 

INFORMACIÓN DIGITAL
182568 83581.39 83581.39 83581.39 83581.39 83581.39

7 de 120



ENTIDAD: San Luis 
PERIODO: Primer Trimestre 2018

Entidad Municipio Tipo de Registro Ciclo de Recurso Tipo de Recurso Descr ipción Ramo Clave Ramo Descr ipción Programa Clave Programa Programa Fondo Convenio - Específ ico Dependencia Ejecutora
Rendimiento Financiero Reintegro

Tipo de Gasto Partida A probado Modif icado Recaudado (Ministrado) Comprometido Devengado Ejercido

 Informes sobre la Situación Económica, las Finanzas Públicas y la Deuda Pública

Descr ipción de Programas Presupuestar ios PA RTIDA A VA NCE FINA NCIERO

San Luis Potosí Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2016 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33 FASSA I002

FONDO DE APORTACIONES A LOS 

SERVICIOS DE SALUD FASSA
SERVICIOS DE SALUD DE SAN LUIS POTOS¿1? 1 - GASTO CORRIENTE 216 - MATERIAL DE LIMPIEZA 571778 914468.92 914468.92 914468.92 914468.92 914468.92

San Luis Potosí Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2016 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33 FASSA I002

FONDO DE APORTACIONES A LOS 

SERVICIOS DE SALUD FASSA
SERVICIOS DE SALUD DE SAN LUIS POTOS¿1? 1 - GASTO CORRIENTE

217 - MATERIALES Y ÚTILES DE 

ENSEÑANZA
0 7972 7972 7972 7972 7972

San Luis Potosí Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2016 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33 FASSA I002

FONDO DE APORTACIONES A LOS 

SERVICIOS DE SALUD FASSA
SERVICIOS DE SALUD DE SAN LUIS POTOS¿1? 1 - GASTO CORRIENTE

221 - PRODUCTOS 

ALIMENTICIOS PARA 

PERSONAS

5435453 3758701.36 3758701.36 3758701.36 3758701.36 3758701.36

San Luis Potosí Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2016 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33 FASSA I002

FONDO DE APORTACIONES A LOS 

SERVICIOS DE SALUD FASSA
SERVICIOS DE SALUD DE SAN LUIS POTOS¿1? 1 - GASTO CORRIENTE

222 - PRODUCTOS 

ALIMENTICIOS PARA 

ANIMALES

146200 59000.04 59000.04 59000.04 59000.04 59000.04

San Luis Potosí Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2016 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33 FASSA I002

FONDO DE APORTACIONES A LOS 

SERVICIOS DE SALUD FASSA
SERVICIOS DE SALUD DE SAN LUIS POTOS¿1? 1 - GASTO CORRIENTE

223 - UTENSILIOS PARA EL 

SERVICIO DE ALIMENTACIÓN
64907 81277.6 81277.6 81277.6 81277.6 81277.6

San Luis Potosí Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2016 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33 FASSA I002

FONDO DE APORTACIONES A LOS 

SERVICIOS DE SALUD FASSA
SERVICIOS DE SALUD DE SAN LUIS POTOS¿1? 1 - GASTO CORRIENTE

232 - INSUMOS TEXTILES 

ADQUIRIDOS COMO MATERIA 

PRIMA

0 100 100 100 100 100

San Luis Potosí Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2016 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33 FASSA I002

FONDO DE APORTACIONES A LOS 

SERVICIOS DE SALUD FASSA
SERVICIOS DE SALUD DE SAN LUIS POTOS¿1? 1 - GASTO CORRIENTE

237 - PRODUCTOS DE CUERO, 

PIEL, PLÁSTICO Y HULE 

ADQUIRIDOS COMO MATERIA 

PRIMA

473 10756.8 10756.8 10756.8 10756.8 10756.8

San Luis Potosí Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2016 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33 FASSA I002

FONDO DE APORTACIONES A LOS 

SERVICIOS DE SALUD FASSA
SERVICIOS DE SALUD DE SAN LUIS POTOS¿1? 1 - GASTO CORRIENTE

239 - OTROS PRODUCTOS 

ADQUIRIDOS COMO MATERIA 

PRIMA

15000 0 0 0 0 0

San Luis Potosí Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2016 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33 FASSA I002

FONDO DE APORTACIONES A LOS 

SERVICIOS DE SALUD FASSA
SERVICIOS DE SALUD DE SAN LUIS POTOS¿1? 1 - GASTO CORRIENTE

241 - PRODUCTOS MINERALES 

NO METÁLICOS
66382 12112.36 12112.36 12112.36 12112.36 12112.36

San Luis Potosí Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2016 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33 FASSA I002

FONDO DE APORTACIONES A LOS 

SERVICIOS DE SALUD FASSA
SERVICIOS DE SALUD DE SAN LUIS POTOS¿1? 1 - GASTO CORRIENTE

242 - CEMENTO Y 

PRODUCTOS DE CONCRETO
25679 14325.71 14325.71 14325.71 14325.71 14325.71

San Luis Potosí Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2016 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33 FASSA I002

FONDO DE APORTACIONES A LOS 

SERVICIOS DE SALUD FASSA
SERVICIOS DE SALUD DE SAN LUIS POTOS¿1? 1 - GASTO CORRIENTE

243 - CAL, YESO Y 

PRODUCTOS DE YESO
29059 7363.3 7363.3 7363.3 7363.3 7363.3

San Luis Potosí Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2016 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33 FASSA I002

FONDO DE APORTACIONES A LOS 

SERVICIOS DE SALUD FASSA
SERVICIOS DE SALUD DE SAN LUIS POTOS¿1? 1 - GASTO CORRIENTE

244 - MADERA Y PRODUCTOS 

DE MADERA
220956 111485.35 111485.35 111485.35 111485.35 111485.35

San Luis Potosí Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2016 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33 FASSA I002

FONDO DE APORTACIONES A LOS 

SERVICIOS DE SALUD FASSA
SERVICIOS DE SALUD DE SAN LUIS POTOS¿1? 1 - GASTO CORRIENTE

245 - VIDRIO Y PRODUCTOS 

DE VIDRIO
16766 32590.23 32590.23 32590.23 32590.23 32590.23

San Luis Potosí Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2016 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33 FASSA I002

FONDO DE APORTACIONES A LOS 

SERVICIOS DE SALUD FASSA
SERVICIOS DE SALUD DE SAN LUIS POTOS¿1? 1 - GASTO CORRIENTE

246 - MATERIAL ELÉCTRICO Y 

ELECTRÓNICO
618479 741273.05 741273.05 741273.05 741273.05 741273.05

San Luis Potosí Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2016 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33 FASSA I002

FONDO DE APORTACIONES A LOS 

SERVICIOS DE SALUD FASSA
SERVICIOS DE SALUD DE SAN LUIS POTOS¿1? 1 - GASTO CORRIENTE

247 - ARTÍCULOS METÁLICOS 

PARA LA CONSTRUCCIÓN
307670 178307.69 178307.69 178307.69 178307.69 178307.69

San Luis Potosí Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2016 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33 FASSA I002

FONDO DE APORTACIONES A LOS 

SERVICIOS DE SALUD FASSA
SERVICIOS DE SALUD DE SAN LUIS POTOS¿1? 1 - GASTO CORRIENTE

248 - MATERIALES 

COMPLEMENTARIOS
121993 221474.92 221474.92 221474.92 221474.92 221474.92

San Luis Potosí Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2016 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33 FASSA I002

FONDO DE APORTACIONES A LOS 

SERVICIOS DE SALUD FASSA
SERVICIOS DE SALUD DE SAN LUIS POTOS¿1? 1 - GASTO CORRIENTE

249 - OTROS MATERIALES Y 

ARTÍCULOS DE 

CONSTRUCCIÓN Y 

REPARACIÓN

285698 457535.15 457535.15 457535.15 457535.15 457535.15

San Luis Potosí Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2016 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33 FASSA I002

FONDO DE APORTACIONES A LOS 

SERVICIOS DE SALUD FASSA
SERVICIOS DE SALUD DE SAN LUIS POTOS¿1? 1 - GASTO CORRIENTE

251 - PRODUCTOS QUÍMICOS 

BÁSICOS
7069595.52 6305272.89 6305272.89 6305272.89 6305272.89 6305272.89

San Luis Potosí Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2016 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33 FASSA I002

FONDO DE APORTACIONES A LOS 

SERVICIOS DE SALUD FASSA
SERVICIOS DE SALUD DE SAN LUIS POTOS¿1? 1 - GASTO CORRIENTE

252 - FERTILIZANTES, 

PESTICIDAS Y OTROS 

AGROQUÍMICOS

11334897 731987.37 731987.37 731987.37 731987.37 731987.37

San Luis Potosí Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2016 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33 FASSA I002

FONDO DE APORTACIONES A LOS 

SERVICIOS DE SALUD FASSA
SERVICIOS DE SALUD DE SAN LUIS POTOS¿1? 1 - GASTO CORRIENTE

253 - MEDICINAS Y 

PRODUCTOS 

FARMACÉUTICOS

87626069.7 69798189.26 69798189.26 69798189.26 69798189.26 69798189.26

San Luis Potosí Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2016 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33 FASSA I002

FONDO DE APORTACIONES A LOS 

SERVICIOS DE SALUD FASSA
SERVICIOS DE SALUD DE SAN LUIS POTOS¿1? 1 - GASTO CORRIENTE

254 - MATERIALES, 

ACCESORIOS Y SUMINISTROS 

MÉDICOS

8463029.57 9234145.85 9234145.85 9234145.85 9234145.85 9234145.85

San Luis Potosí Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2016 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33 FASSA I002

FONDO DE APORTACIONES A LOS 

SERVICIOS DE SALUD FASSA
SERVICIOS DE SALUD DE SAN LUIS POTOS¿1? 1 - GASTO CORRIENTE

255 - MATERIALES, 

ACCESORIOS Y SUMINISTROS 

DE LABORATORIO

1579974.88 1253779.01 1253779.01 1253779.01 1253779.01 1253779.01

San Luis Potosí Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2016 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33 FASSA I002

FONDO DE APORTACIONES A LOS 

SERVICIOS DE SALUD FASSA
SERVICIOS DE SALUD DE SAN LUIS POTOS¿1? 1 - GASTO CORRIENTE

256 - FIBRAS SINTÉTICAS, 

HULES, PLÁSTICOS Y 

DERIVADOS

0 14875.97 14875.97 14875.97 14875.97 14875.97

San Luis Potosí Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2016 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33 FASSA I002

FONDO DE APORTACIONES A LOS 

SERVICIOS DE SALUD FASSA
SERVICIOS DE SALUD DE SAN LUIS POTOS¿1? 1 - GASTO CORRIENTE

259 - OTROS PRODUCTOS 

QUÍMICOS
0 23467.62 23467.62 23467.62 23467.62 23467.62

San Luis Potosí Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2016 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33 FASSA I002

FONDO DE APORTACIONES A LOS 

SERVICIOS DE SALUD FASSA
SERVICIOS DE SALUD DE SAN LUIS POTOS¿1? 1 - GASTO CORRIENTE

261 - COMBUSTIBLES, 

LUBRICANTES Y ADITIVOS
23602586.41 21926983.68 21926983.68 21926983.68 21926983.68 21926983.68

San Luis Potosí Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2016 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33 FASSA I002

FONDO DE APORTACIONES A LOS 

SERVICIOS DE SALUD FASSA
SERVICIOS DE SALUD DE SAN LUIS POTOS¿1? 1 - GASTO CORRIENTE

271 - VESTUARIO Y 

UNIFORMES
2313320 11987426.56 11987426.56 11987426.56 11987426.56 11987426.56

San Luis Potosí Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2016 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33 FASSA I002

FONDO DE APORTACIONES A LOS 

SERVICIOS DE SALUD FASSA
SERVICIOS DE SALUD DE SAN LUIS POTOS¿1? 1 - GASTO CORRIENTE

272 - PRENDAS DE 

SEGURIDAD Y PROTECCIÓN 

PERSONAL

284085 126328.58 126328.58 126328.58 126328.58 126328.58

San Luis Potosí Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2016 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33 FASSA I002

FONDO DE APORTACIONES A LOS 

SERVICIOS DE SALUD FASSA
SERVICIOS DE SALUD DE SAN LUIS POTOS¿1? 1 - GASTO CORRIENTE 273 - ARTÍCULOS DEPORTIVOS 103000 10416.63 10416.63 10416.63 10416.63 10416.63

San Luis Potosí Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2016 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33 FASSA I002

FONDO DE APORTACIONES A LOS 

SERVICIOS DE SALUD FASSA
SERVICIOS DE SALUD DE SAN LUIS POTOS¿1? 1 - GASTO CORRIENTE 274 - PRODUCTOS TEXTILES 57443 31044.28 31044.28 31044.28 31044.28 31044.28

San Luis Potosí Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2016 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33 FASSA I002

FONDO DE APORTACIONES A LOS 

SERVICIOS DE SALUD FASSA
SERVICIOS DE SALUD DE SAN LUIS POTOS¿1? 1 - GASTO CORRIENTE

275 - BLANCOS Y OTROS 

PRODUCTOS TEXTILES, 

EXCEPTO PRENDAS DE VESTIR

17353 68270.48 68270.48 68270.48 68270.48 68270.48

San Luis Potosí Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2016 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33 FASSA I002

FONDO DE APORTACIONES A LOS 

SERVICIOS DE SALUD FASSA
SERVICIOS DE SALUD DE SAN LUIS POTOS¿1? 1 - GASTO CORRIENTE

291 - HERRAMIENTAS 

MENORES
167668 92847.17 92847.17 92847.17 92847.17 92847.17

San Luis Potosí Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2016 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33 FASSA I002

FONDO DE APORTACIONES A LOS 

SERVICIOS DE SALUD FASSA
SERVICIOS DE SALUD DE SAN LUIS POTOS¿1? 1 - GASTO CORRIENTE

292 - REFACCIONES Y 

ACCESORIOS MENORES DE 

EDIFICIOS

244536 327594.52 327594.52 327594.52 327594.52 327594.52

San Luis Potosí Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2016 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33 FASSA I002

FONDO DE APORTACIONES A LOS 

SERVICIOS DE SALUD FASSA
SERVICIOS DE SALUD DE SAN LUIS POTOS¿1? 1 - GASTO CORRIENTE

293 - REFACCIONES Y 

ACCESORIOS MENORES DE 

MOBILIARIO Y EQUIPO DE 

ADMINISTRACIÓN, 

EDUCACIONAL Y RECREATIVO

86081 45921.59 45921.59 45921.59 45921.59 45921.59

San Luis Potosí Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2016 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33 FASSA I002

FONDO DE APORTACIONES A LOS 

SERVICIOS DE SALUD FASSA
SERVICIOS DE SALUD DE SAN LUIS POTOS¿1? 1 - GASTO CORRIENTE

294 - REFACCIONES Y 

ACCESORIOS MENORES DE 

EQUIPO DE CÓMPUTO Y 

TECNOLOGÍAS DE LA 

INFORMACIÓN

234890 261756.28 261756.28 261756.28 261756.28 261756.28

San Luis Potosí Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2016 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33 FASSA I002

FONDO DE APORTACIONES A LOS 

SERVICIOS DE SALUD FASSA
SERVICIOS DE SALUD DE SAN LUIS POTOS¿1? 1 - GASTO CORRIENTE

295 - REFACCIONES Y 

ACCESORIOS MENORES DE 

EQUIPO E INSTRUMENTAL 

MÉDICO Y DE LABORATORIO

300736 692586.36 692586.36 692586.36 692586.36 692586.36

San Luis Potosí Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2016 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33 FASSA I002

FONDO DE APORTACIONES A LOS 

SERVICIOS DE SALUD FASSA
SERVICIOS DE SALUD DE SAN LUIS POTOS¿1? 1 - GASTO CORRIENTE

296 - REFACCIONES Y 

ACCESORIOS MENORES DE 

EQUIPO DE TRANSPORTE

2733474 1188871.43 1188871.43 1188871.43 1188871.43 1188871.43

San Luis Potosí Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2016 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33 FASSA I002

FONDO DE APORTACIONES A LOS 

SERVICIOS DE SALUD FASSA
SERVICIOS DE SALUD DE SAN LUIS POTOS¿1? 1 - GASTO CORRIENTE

298 - REFACCIONES Y 

ACCESORIOS MENORES DE 

MAQUINARIA Y OTROS 

EQUIPOS

68659 128105.65 128105.65 128105.65 128105.65 128105.65

San Luis Potosí Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2016 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33 FASSA I002

FONDO DE APORTACIONES A LOS 

SERVICIOS DE SALUD FASSA
SERVICIOS DE SALUD DE SAN LUIS POTOS¿1? 1 - GASTO CORRIENTE

299 - REFACCIONES Y 

ACCESORIOS MENORES 

OTROS BIENES MUEBLES

6000 29571.19 29571.19 29571.19 29571.19 29571.19

San Luis Potosí Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2016 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33 FASSA I002

FONDO DE APORTACIONES A LOS 

SERVICIOS DE SALUD FASSA
SERVICIOS DE SALUD DE SAN LUIS POTOS¿1? 1 - GASTO CORRIENTE 311 - ENERGÍA ELÉCTRICA 9852789 13522250.46 13522250.46 13522250.46 13522250.46 13522250.46

San Luis Potosí Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2016 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33 FASSA I002

FONDO DE APORTACIONES A LOS 

SERVICIOS DE SALUD FASSA
SERVICIOS DE SALUD DE SAN LUIS POTOS¿1? 1 - GASTO CORRIENTE 312 - GAS 341717 809082.59 809082.59 809082.59 809082.59 809082.59

San Luis Potosí Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2016 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33 FASSA I002

FONDO DE APORTACIONES A LOS 

SERVICIOS DE SALUD FASSA
SERVICIOS DE SALUD DE SAN LUIS POTOS¿1? 1 - GASTO CORRIENTE 313 - AGUA 1623528 2630827.7 2630827.7 2630827.7 2630827.7 2630827.7

San Luis Potosí Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2016 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33 FASSA I002

FONDO DE APORTACIONES A LOS 

SERVICIOS DE SALUD FASSA
SERVICIOS DE SALUD DE SAN LUIS POTOS¿1? 1 - GASTO CORRIENTE

314 - TELEFONÍA 

TRADICIONAL
3860349 4198180.7 4198180.7 4198180.7 4198180.7 4198180.7

San Luis Potosí Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2016 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33 FASSA I002

FONDO DE APORTACIONES A LOS 

SERVICIOS DE SALUD FASSA
SERVICIOS DE SALUD DE SAN LUIS POTOS¿1? 1 - GASTO CORRIENTE 315 - TELEFONÍA CELULAR 1874784 705678.99 705678.99 705678.99 705678.99 705678.99

San Luis Potosí Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2016 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33 FASSA I002

FONDO DE APORTACIONES A LOS 

SERVICIOS DE SALUD FASSA
SERVICIOS DE SALUD DE SAN LUIS POTOS¿1? 1 - GASTO CORRIENTE

316 - SERVICIOS DE 

TELECOMUNICACIONES Y 

SATÉLITES

3232457 432058.05 432058.05 432058.05 432058.05 432058.05

San Luis Potosí Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2016 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33 FASSA I002

FONDO DE APORTACIONES A LOS 

SERVICIOS DE SALUD FASSA
SERVICIOS DE SALUD DE SAN LUIS POTOS¿1? 1 - GASTO CORRIENTE

317 - SERVICIOS DE ACCESO 

DE INTERNET, REDES Y 

PROCESAMIENTO DE 

INFORMACIÓN

0 3445659.34 3445659.34 3445659.34 3445659.34 3445659.34

San Luis Potosí Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2016 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33 FASSA I002

FONDO DE APORTACIONES A LOS 

SERVICIOS DE SALUD FASSA
SERVICIOS DE SALUD DE SAN LUIS POTOS¿1? 1 - GASTO CORRIENTE

318 - SERVICIOS POSTALES Y 

TELEGRÁFICOS
448518 521666.86 521666.86 521666.86 521666.86 521666.86

San Luis Potosí Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2016 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33 FASSA I002

FONDO DE APORTACIONES A LOS 

SERVICIOS DE SALUD FASSA
SERVICIOS DE SALUD DE SAN LUIS POTOS¿1? 1 - GASTO CORRIENTE

319 - SERVICIOS INTEGRALES Y 

OTROS SERVICIOS
0 57472.96 57472.96 57472.96 57472.96 57472.96

San Luis Potosí Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2016 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33 FASSA I002

FONDO DE APORTACIONES A LOS 

SERVICIOS DE SALUD FASSA
SERVICIOS DE SALUD DE SAN LUIS POTOS¿1? 1 - GASTO CORRIENTE

321 - ARRENDAMIENTO DE 

TERRENOS
0 80469.2 80469.2 80469.2 80469.2 80469.2

San Luis Potosí Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2016 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33 FASSA I002

FONDO DE APORTACIONES A LOS 

SERVICIOS DE SALUD FASSA
SERVICIOS DE SALUD DE SAN LUIS POTOS¿1? 1 - GASTO CORRIENTE

322 - ARRENDAMIENTO DE 

EDIFICIOS
3596208 2845745.65 2845745.65 2845745.65 2845745.65 2845745.65

San Luis Potosí Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2016 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33 FASSA I002

FONDO DE APORTACIONES A LOS 

SERVICIOS DE SALUD FASSA
SERVICIOS DE SALUD DE SAN LUIS POTOS¿1? 1 - GASTO CORRIENTE

323 - ARRENDAMIENTO DE 

MOBILIARIO Y EQUIPO DE 

ADMINISTRACIÓN, 

EDUCACIONAL Y RECREATIVO

459472 463940.2 463940.2 463940.2 463940.2 463940.2

San Luis Potosí Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2016 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33 FASSA I002

FONDO DE APORTACIONES A LOS 

SERVICIOS DE SALUD FASSA
SERVICIOS DE SALUD DE SAN LUIS POTOS¿1? 1 - GASTO CORRIENTE

324 - ARRENDAMIENTO DE 

EQUIPO E INSTRUMENTAL 

MÉDICO Y DE LABORATORIO

7180 0 0 0 0 0

San Luis Potosí Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2016 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33 FASSA I002

FONDO DE APORTACIONES A LOS 

SERVICIOS DE SALUD FASSA
SERVICIOS DE SALUD DE SAN LUIS POTOS¿1? 1 - GASTO CORRIENTE

325 - ARRENDAMIENTO DE 

EQUIPO DE TRANSPORTE
0 7146 7146 7146 7146 7146

San Luis Potosí Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2016 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33 FASSA I002

FONDO DE APORTACIONES A LOS 

SERVICIOS DE SALUD FASSA
SERVICIOS DE SALUD DE SAN LUIS POTOS¿1? 1 - GASTO CORRIENTE

326 - ARRENDAMIENTO DE 

MAQUINARIA, OTROS 

EQUIPOS Y HERRAMIENTAS

2691804 2726113.39 2726113.39 2726113.39 2726113.39 2726113.39

San Luis Potosí Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2016 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33 FASSA I002

FONDO DE APORTACIONES A LOS 

SERVICIOS DE SALUD FASSA
SERVICIOS DE SALUD DE SAN LUIS POTOS¿1? 1 - GASTO CORRIENTE

327 - ARRENDAMIENTO DE 

ACTIVOS INTANGIBLES
1823133 4097.4 4097.4 4097.4 4097.4 4097.4

San Luis Potosí Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2016 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33 FASSA I002

FONDO DE APORTACIONES A LOS 

SERVICIOS DE SALUD FASSA
SERVICIOS DE SALUD DE SAN LUIS POTOS¿1? 1 - GASTO CORRIENTE

329 - OTROS 

ARRENDAMIENTOS
905 16159.96 16159.96 16159.96 16159.96 16159.96

San Luis Potosí Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2016 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33 FASSA I002

FONDO DE APORTACIONES A LOS 

SERVICIOS DE SALUD FASSA
SERVICIOS DE SALUD DE SAN LUIS POTOS¿1? 1 - GASTO CORRIENTE

333 - SERVICIOS DE 

CONSULTORÍA 

ADMINISTRATIVA, PROCESOS, 

TÉCNICA Y EN TECNOLOGÍAS 

DE LA INFORMACIÓN

3480 19617.92 19617.92 19617.92 19617.92 19617.92

San Luis Potosí Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2016 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33 FASSA I002

FONDO DE APORTACIONES A LOS 

SERVICIOS DE SALUD FASSA
SERVICIOS DE SALUD DE SAN LUIS POTOS¿1? 1 - GASTO CORRIENTE

334 - SERVICIOS DE 

CAPACITACIÓN
835202 426843.75 426843.75 426843.75 426843.75 426843.75

San Luis Potosí Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2016 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33 FASSA I002

FONDO DE APORTACIONES A LOS 

SERVICIOS DE SALUD FASSA
SERVICIOS DE SALUD DE SAN LUIS POTOS¿1? 1 - GASTO CORRIENTE

335 - SERVICIOS DE 

INVESTIGACIÓN CIENTÍFICA Y 

DESARROLLO

150000 0 0 0 0 0

San Luis Potosí Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2016 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33 FASSA I002

FONDO DE APORTACIONES A LOS 

SERVICIOS DE SALUD FASSA
SERVICIOS DE SALUD DE SAN LUIS POTOS¿1? 1 - GASTO CORRIENTE

336 - SERVICIOS DE APOYO 

ADMINISTRATIVO, 

TRADUCCIÓN, FOTOCOPIADO 

E IMPRESIÓN

4505545.44 2136038.87 2136038.87 2136038.87 2136038.87 2136038.87

San Luis Potosí Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2016 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33 FASSA I002

FONDO DE APORTACIONES A LOS 

SERVICIOS DE SALUD FASSA
SERVICIOS DE SALUD DE SAN LUIS POTOS¿1? 1 - GASTO CORRIENTE

338 - SERVICIOS DE 

VIGILANCIA
8263806 10811977.79 10811977.79 10811977.79 10811977.79 10811977.79

8 de 120



ENTIDAD: San Luis 
PERIODO: Primer Trimestre 2018

Entidad Municipio Tipo de Registro Ciclo de Recurso Tipo de Recurso Descr ipción Ramo Clave Ramo Descr ipción Programa Clave Programa Programa Fondo Convenio - Específ ico Dependencia Ejecutora
Rendimiento Financiero Reintegro

Tipo de Gasto Partida A probado Modif icado Recaudado (Ministrado) Comprometido Devengado Ejercido

 Informes sobre la Situación Económica, las Finanzas Públicas y la Deuda Pública

Descr ipción de Programas Presupuestar ios PA RTIDA A VA NCE FINA NCIERO

San Luis Potosí Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2016 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33 FASSA I002

FONDO DE APORTACIONES A LOS 

SERVICIOS DE SALUD FASSA
SERVICIOS DE SALUD DE SAN LUIS POTOS¿1? 1 - GASTO CORRIENTE

339 - SERVICIOS 

PROFESIONALES, CIENTÍFICOS 

Y TÉCNICOS INTEGRALES

20291799.97 109548081.58 109548081.58 109548081.58 109548081.58 109548081.58

San Luis Potosí Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2016 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33 FASSA I002

FONDO DE APORTACIONES A LOS 

SERVICIOS DE SALUD FASSA
SERVICIOS DE SALUD DE SAN LUIS POTOS¿1? 1 - GASTO CORRIENTE

341 - SERVICIOS FINANCIEROS 

Y BANCARIOS
8695 3136.15 3136.15 3136.15 3136.15 3136.15

San Luis Potosí Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2016 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33 FASSA I002

FONDO DE APORTACIONES A LOS 

SERVICIOS DE SALUD FASSA
SERVICIOS DE SALUD DE SAN LUIS POTOS¿1? 1 - GASTO CORRIENTE

345 - SEGURO DE BIENES 

PATRIMONIALES
3388300 3004562.22 3004562.22 3004562.22 3004562.22 3004562.22

San Luis Potosí Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2016 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33 FASSA I002

FONDO DE APORTACIONES A LOS 

SERVICIOS DE SALUD FASSA
SERVICIOS DE SALUD DE SAN LUIS POTOS¿1? 1 - GASTO CORRIENTE

346 - ALMACENAJE, ENVASE Y 

EMBALAJE
193461 239198.03 239198.03 239198.03 239198.03 239198.03

San Luis Potosí Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2016 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33 FASSA I002

FONDO DE APORTACIONES A LOS 

SERVICIOS DE SALUD FASSA
SERVICIOS DE SALUD DE SAN LUIS POTOS¿1? 1 - GASTO CORRIENTE 347 - FLETES Y MANIOBRAS 343283 67342.28 67342.28 67342.28 67342.28 67342.28

San Luis Potosí Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2016 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33 FASSA I002

FONDO DE APORTACIONES A LOS 

SERVICIOS DE SALUD FASSA
SERVICIOS DE SALUD DE SAN LUIS POTOS¿1? 1 - GASTO CORRIENTE

351 - CONSERVACIÓN Y 

MANTENIMIENTO MENOR DE 

INMUEBLES

1614515.92 943790.09 943790.09 943790.09 943790.09 943790.09

San Luis Potosí Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2016 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33 FASSA I002

FONDO DE APORTACIONES A LOS 

SERVICIOS DE SALUD FASSA
SERVICIOS DE SALUD DE SAN LUIS POTOS¿1? 1 - GASTO CORRIENTE

352 - INSTALACIÓN, 

REPARACIÓN Y 

MANTENIMIENTO DE 

MOBILIARIO Y EQUIPO DE 

ADMINISTRACIÓN, 

EDUCACIONAL Y RECREATIVO

307527 291630.25 291630.25 291630.25 291630.25 291630.25

San Luis Potosí Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2016 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33 FASSA I002

FONDO DE APORTACIONES A LOS 

SERVICIOS DE SALUD FASSA
SERVICIOS DE SALUD DE SAN LUIS POTOS¿1? 1 - GASTO CORRIENTE

353 - INSTALACIÓN, 

REPARACIÓN Y 

MANTENIMIENTO DE EQUIPO 

DE CÓMPUTO Y TECNOLOGÍA 

DE LA INFORMACIÓN

3082832 29562.27 29562.27 29562.27 29562.27 29562.27

San Luis Potosí Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2016 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33 FASSA I002

FONDO DE APORTACIONES A LOS 

SERVICIOS DE SALUD FASSA
SERVICIOS DE SALUD DE SAN LUIS POTOS¿1? 1 - GASTO CORRIENTE

354 - INSTALACIÓN, 

REPARACIÓN Y 

MANTENIMIENTO DE EQUIPO E 

INSTRUMENTAL MÉDICO Y DE 

LABORATORIO

6316663 2452373.63 2452373.63 2452373.63 2452373.63 2452373.63

San Luis Potosí Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2016 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33 FASSA I002

FONDO DE APORTACIONES A LOS 

SERVICIOS DE SALUD FASSA
SERVICIOS DE SALUD DE SAN LUIS POTOS¿1? 1 - GASTO CORRIENTE

355 - REPARACIÓN Y 

MANTENIMIENTO DE EQUIPO 

DE TRANSPORTE

11000098 10260074.17 10260074.17 10260074.17 10260074.17 10260074.17

San Luis Potosí Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2016 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33 FASSA I002

FONDO DE APORTACIONES A LOS 

SERVICIOS DE SALUD FASSA
SERVICIOS DE SALUD DE SAN LUIS POTOS¿1? 1 - GASTO CORRIENTE

357 - INSTALACIÓN, 

REPARACIÓN Y 

MANTENIMIENTO DE 

MAQUINARIA, OTROS 

EQUIPOS Y HERRAMIENTA

2570654 3834320.76 3834320.76 3834320.76 3834320.76 3834320.76

San Luis Potosí Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2016 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33 FASSA I002

FONDO DE APORTACIONES A LOS 

SERVICIOS DE SALUD FASSA
SERVICIOS DE SALUD DE SAN LUIS POTOS¿1? 1 - GASTO CORRIENTE

358 - SERVICIOS DE LIMPIEZA Y 

MANEJO DE DESECHOS
7428305 9759383.02 9759383.02 9759383.02 9759383.02 9759383.02

San Luis Potosí Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2016 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33 FASSA I002

FONDO DE APORTACIONES A LOS 

SERVICIOS DE SALUD FASSA
SERVICIOS DE SALUD DE SAN LUIS POTOS¿1? 1 - GASTO CORRIENTE

359 - SERVICIOS DE 

JARDINERÍA Y FUMIGACIÓN
606042.38 76373.24 76373.24 76373.24 76373.24 76373.24

San Luis Potosí Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2016 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33 FASSA I002

FONDO DE APORTACIONES A LOS 

SERVICIOS DE SALUD FASSA
SERVICIOS DE SALUD DE SAN LUIS POTOS¿1? 1 - GASTO CORRIENTE

361 - DIFUSIÓN POR RADIO, 

TELEVISIÓN Y OTROS MEDIOS 

DE MENSAJES SOBRE 

PROGRAMAS Y ACTIVIDADES 

GUBERNAMENTALES

900000 11156.88 11156.88 11156.88 11156.88 11156.88

San Luis Potosí Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2016 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33 FASSA I002

FONDO DE APORTACIONES A LOS 

SERVICIOS DE SALUD FASSA
SERVICIOS DE SALUD DE SAN LUIS POTOS¿1? 1 - GASTO CORRIENTE 371 - PASAJES AÉREOS 639485 244480 244480 244480 244480 244480

San Luis Potosí Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2016 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33 FASSA I002

FONDO DE APORTACIONES A LOS 

SERVICIOS DE SALUD FASSA
SERVICIOS DE SALUD DE SAN LUIS POTOS¿1? 1 - GASTO CORRIENTE 372 - PASAJES TERRESTRES 1985247.92 664746.59 664746.59 664746.59 664746.59 664746.59

San Luis Potosí Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2016 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33 FASSA I002

FONDO DE APORTACIONES A LOS 

SERVICIOS DE SALUD FASSA
SERVICIOS DE SALUD DE SAN LUIS POTOS¿1? 1 - GASTO CORRIENTE 375 - VIÁTICOS EN EL PAÍS 18241955.52 13640069.16 13640069.16 13640069.16 13640069.16 13640069.16

San Luis Potosí Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2016 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33 FASSA I002

FONDO DE APORTACIONES A LOS 

SERVICIOS DE SALUD FASSA
SERVICIOS DE SALUD DE SAN LUIS POTOS¿1? 1 - GASTO CORRIENTE

378 - SERVICIOS INTEGRALES 

DE TRASLADO Y VIÁTICOS
0 0 0 0 0 0

San Luis Potosí Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2016 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33 FASSA I002

FONDO DE APORTACIONES A LOS 

SERVICIOS DE SALUD FASSA
SERVICIOS DE SALUD DE SAN LUIS POTOS¿1? 1 - GASTO CORRIENTE

379 - OTROS SERVICIOS DE 

TRASLADO Y HOSPEDAJE
5000 0 0 0 0 0

San Luis Potosí Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2016 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33 FASSA I002

FONDO DE APORTACIONES A LOS 

SERVICIOS DE SALUD FASSA
SERVICIOS DE SALUD DE SAN LUIS POTOS¿1? 1 - GASTO CORRIENTE

382 - GASTOS DE ORDEN 

SOCIAL Y CULTURAL
172500 401463.24 401463.24 401463.24 401463.24 401463.24

San Luis Potosí Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2016 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33 FASSA I002

FONDO DE APORTACIONES A LOS 

SERVICIOS DE SALUD FASSA
SERVICIOS DE SALUD DE SAN LUIS POTOS¿1? 1 - GASTO CORRIENTE

383 - CONGRESOS Y 

CONVENCIONES
685004 306204.89 306204.89 306204.89 306204.89 306204.89

San Luis Potosí Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2016 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33 FASSA I002

FONDO DE APORTACIONES A LOS 

SERVICIOS DE SALUD FASSA
SERVICIOS DE SALUD DE SAN LUIS POTOS¿1? 1 - GASTO CORRIENTE

385 - GASTOS DE 

REPRESENTACIÓN
0 2854.76 2854.76 2854.76 2854.76 2854.76

San Luis Potosí Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2016 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33 FASSA I002

FONDO DE APORTACIONES A LOS 

SERVICIOS DE SALUD FASSA
SERVICIOS DE SALUD DE SAN LUIS POTOS¿1? 1 - GASTO CORRIENTE 392 - IMPUESTOS Y DERECHOS 2584074.58 2457256.1 2457256.1 2457256.1 2457256.1 2457256.1

San Luis Potosí Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2016 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33 FASSA I002

FONDO DE APORTACIONES A LOS 

SERVICIOS DE SALUD FASSA
SERVICIOS DE SALUD DE SAN LUIS POTOS¿1? 1 - GASTO CORRIENTE

394 - SENTENCIAS Y 

RESOLUCIONES POR 

AUTORIDAD COMPETENTE

9000000 0 0 0 0 0

San Luis Potosí Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2016 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33 FASSA I002

FONDO DE APORTACIONES A LOS 

SERVICIOS DE SALUD FASSA
SERVICIOS DE SALUD DE SAN LUIS POTOS¿1? 1 - GASTO CORRIENTE

395 - PENAS, MULTAS, 

ACCESORIOS Y 

ACTUALIZACIONES

0 0 0 0 0 0

San Luis Potosí Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2016 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33 FASSA I002

FONDO DE APORTACIONES A LOS 

SERVICIOS DE SALUD FASSA
SERVICIOS DE SALUD DE SAN LUIS POTOS¿1? 1 - GASTO CORRIENTE

399 - OTROS SERVICIOS 

GENERALES
50000 5436.73 5436.73 5436.73 5436.73 5436.73

San Luis Potosí Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2016 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33 FASSA I002

FONDO DE APORTACIONES A LOS 

SERVICIOS DE SALUD FASSA
SERVICIOS DE SALUD DE SAN LUIS POTOS¿1? 1 - GASTO CORRIENTE

434 - SUBSIDIOS A LA 

PRESTACIÓN DE SERVICIOS 

PÚBLICOS

28233552 28807762.83 28807762.83 28807762.83 28807762.83 28807762.83

San Luis Potosí Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2016 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33 FASSA I002

FONDO DE APORTACIONES A LOS 

SERVICIOS DE SALUD FASSA
SERVICIOS DE SALUD DE SAN LUIS POTOS¿1? 1 - GASTO CORRIENTE

441 - AYUDAS SOCIALES A 

PERSONAS
2595000 4020134.07 4020134.07 4020134.07 4020134.07 4020134.07

San Luis Potosí Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2016 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33 FASSA I002

FONDO DE APORTACIONES A LOS 

SERVICIOS DE SALUD FASSA
SERVICIOS DE SALUD DE SAN LUIS POTOS¿1? 2 - GASTO DE INVERSIÓN

831 - APORTACIONES DE LA 

FEDERACIÓN A LAS 

ENTIDADES FEDERATIVAS

167245299 0 0 0 0 0

San Luis Potosí Gobierno de la Entidad 1.- PROGRAMA PRESUPUESTARIO 2016  - 
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33 FASSA I002 SIN IDENTIFICAR SIN IDENTIFICAR $4,636,413

TOTAL DEL PROGRAMA 

PRESUPUESTARIO
1769340103.76 1764939089 1764939089 1764939089 1764939089 1764939089

San Luis Potosí Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2016 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33 FAIS ENTIDADES I003 SIN IDENTIFICAR SEDESORE 1-2018 1 - GASTO CORRIENTE

339 - SERVICIOS 

PROFESIONALES, CIENTÍFICOS 

Y TÉCNICOS INTEGRALES

7394643.72 7394643.72 7394643.72 7394643.72 7394643.72 7394643.72

San Luis Potosí Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2016 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33 FAIS ENTIDADES I003 SIN IDENTIFICAR SEDESORE 1-2018 1 - GASTO CORRIENTE

355 - REPARACIÓN Y 

MANTENIMIENTO DE EQUIPO 

DE TRANSPORTE

38048.37 38048.37 38048.37 38048.37 38048.37 38048.37

San Luis Potosí Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2016 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33 FAIS ENTIDADES I003 SIN IDENTIFICAR SEDESORE 1-2018 2 - GASTO DE INVERSIÓN

851 - CONVENIOS DE 

REASIGNACIÓN
228061509.91 228061509.91 228061509.91 228061509.91 228061509.91 228061509.91

San Luis Potosí Gobierno de la Entidad 1.- PROGRAMA PRESUPUESTARIO 2016  - 
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33 FAIS ENTIDADES I003 SIN IDENTIFICAR SIN IDENTIFICAR $2,924,870 $0

TOTAL DEL PROGRAMA 

PRESUPUESTARIO
235494202 235494202 235494202 235494202 235494202 235494202

San Luis Potosí Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2016 FIDEICOMISOS - 4
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33

FAM INFRAESTRUCTURA EDUCATIVA 

BÁSICA
I007 ESCUELAS AL CIEN IEIFE 2 - GASTO DE INVERSIÓN

612 - EDIFICACIÓN NO 

HABITACIONAL
375980171 375980171 81291000 341594914.73 268031075.59 268031075.59

San Luis Potosí Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2016 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33

FAM INFRAESTRUCTURA EDUCATIVA 

BÁSICA
I007

FAM INFRAESTRUCTURA EDUCATIVA 

BÁSICA

SECRETARÍA DE EDUCACIÓN DEL GOBIERNO 

DEL ESTADO
1 - GASTO CORRIENTE

597 - LICENCIAS 

INFORMÁTICAS E 

INTELECTUALES

211344516 116102614 29025654 29025654 29025654 19350436

San Luis Potosí Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2016 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33

FAM INFRAESTRUCTURA EDUCATIVA 

BÁSICA
I007 SIN IDENTIFICAR IEIFE 2 - GASTO DE INVERSIÓN

612 - EDIFICACIÓN NO 

HABITACIONAL
78204138.43 78204138.43 78204138.43 78204138.43 78204138.43 78204138.43

San Luis Potosí Gobierno de la Entidad 1.- PROGRAMA PRESUPUESTARIO 2016  - 
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33

FAM INFRAESTRUCTURA EDUCATIVA 

BÁSICA
I007 SIN IDENTIFICAR SIN IDENTIFICAR $0 $0

TOTAL DEL PROGRAMA 

PRESUPUESTARIO
454184309.43 454184309.43 159495138.43 419799053.16 346235214.02 346235214.02

San Luis Potosí Gobierno de la Entidad 1.- PROGRAMA PRESUPUESTARIO 2016  - 
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33

FAM INFRAESTRUCTURA EDUCATIVA 

BÁSICA
I007 SIN IDENTIFICAR SIN IDENTIFICAR $5,419

TOTAL DEL PROGRAMA 

PRESUPUESTARIO
211344516 116102614 29025654 29025654 29025654 19350436

San Luis Potosí Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2016 FIDEICOMISOS - 4
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33

FAM INFRAESTRUCTURA EDUCATIVA 

MEDIA SUPERIOR Y SUPERIOR
I008 ESCUELAS AL CIEN IEIFE 2 - GASTO DE INVERSIÓN

612 - EDIFICACIÓN NO 

HABITACIONAL
174160261.95 174160261.95 37219903 152231789.75 72581528.02 72581528.02

San Luis Potosí Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2016 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33

FAM INFRAESTRUCTURA EDUCATIVA 

MEDIA SUPERIOR Y SUPERIOR
I008

FAM INFRAESTRUCTURA EDUCATIVA 

MEDIA SUPERIOR Y SUPERIOR

SECRETARÍA DE EDUCACIÓN DEL GOBIERNO 

DEL ESTADO
1 - GASTO CORRIENTE

597 - LICENCIAS 

INFORMÁTICAS E 

INTELECTUALES

107611209 59116476 14779119 14779119 14779119 0

San Luis Potosí Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2016 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33

FAM INFRAESTRUCTURA EDUCATIVA 

MEDIA SUPERIOR Y SUPERIOR
I008 SIN IDENTIFICAR

UNIVERSIDAD AUTONOMA DE SAN LUIS 

POTOSI
2 - GASTO DE INVERSIÓN

122 - SUELDOS BASE AL 

PERSONAL EVENTUAL
6754520.65 10179900.61 10179900.61 10179900.61 10179900.61 10179900.61

San Luis Potosí Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2016 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33

FAM INFRAESTRUCTURA EDUCATIVA 

MEDIA SUPERIOR Y SUPERIOR
I008 SIN IDENTIFICAR

UNIVERSIDAD AUTONOMA DE SAN LUIS 

POTOSI
2 - GASTO DE INVERSIÓN

133 - HORAS 

EXTRAORDINARIAS
626153.14 30606.58 30606.58 30606.58 30606.58 30606.58

San Luis Potosí Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2016 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33

FAM INFRAESTRUCTURA EDUCATIVA 

MEDIA SUPERIOR Y SUPERIOR
I008 SIN IDENTIFICAR

UNIVERSIDAD AUTONOMA DE SAN LUIS 

POTOSI
2 - GASTO DE INVERSIÓN 134 - COMPENSACIONES 2500930.66 2885.52 2885.52 2885.52 2885.52 2885.52

San Luis Potosí Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2016 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33

FAM INFRAESTRUCTURA EDUCATIVA 

MEDIA SUPERIOR Y SUPERIOR
I008 SIN IDENTIFICAR

UNIVERSIDAD AUTONOMA DE SAN LUIS 

POTOSI
2 - GASTO DE INVERSIÓN

141 - APORTACIONES DE 

SEGURIDAD SOCIAL
124000 1506508.23 1506508.23 1506508.23 1506508.23 1506508.23

San Luis Potosí Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2016 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33

FAM INFRAESTRUCTURA EDUCATIVA 

MEDIA SUPERIOR Y SUPERIOR
I008 SIN IDENTIFICAR

UNIVERSIDAD AUTONOMA DE SAN LUIS 

POTOSI
2 - GASTO DE INVERSIÓN

142 - APORTACIONES A 

FONDOS DE VIVIENDA
0 948910.86 948910.86 948910.86 948910.86 948910.86

San Luis Potosí Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2016 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33

FAM INFRAESTRUCTURA EDUCATIVA 

MEDIA SUPERIOR Y SUPERIOR
I008 SIN IDENTIFICAR

UNIVERSIDAD AUTONOMA DE SAN LUIS 

POTOSI
2 - GASTO DE INVERSIÓN

154 - PRESTACIONES 

CONTRACTUALES
1685358.2 313715.7 313715.7 313715.7 313715.7 313715.7

San Luis Potosí Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2016 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33

FAM INFRAESTRUCTURA EDUCATIVA 

MEDIA SUPERIOR Y SUPERIOR
I008 SIN IDENTIFICAR

UNIVERSIDAD AUTONOMA DE SAN LUIS 

POTOSI
2 - GASTO DE INVERSIÓN 216 - MATERIAL DE LIMPIEZA 1518662.02 42178.37 42178.37 42178.37 42178.37 42178.37

San Luis Potosí Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2016 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33

FAM INFRAESTRUCTURA EDUCATIVA 

MEDIA SUPERIOR Y SUPERIOR
I008 SIN IDENTIFICAR

UNIVERSIDAD AUTONOMA DE SAN LUIS 

POTOSI
2 - GASTO DE INVERSIÓN

241 - PRODUCTOS MINERALES 

NO METÁLICOS
11190.42 884109.86 884109.86 884109.86 884109.86 884109.86

San Luis Potosí Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2016 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33

FAM INFRAESTRUCTURA EDUCATIVA 

MEDIA SUPERIOR Y SUPERIOR
I008 SIN IDENTIFICAR

UNIVERSIDAD AUTONOMA DE SAN LUIS 

POTOSI
2 - GASTO DE INVERSIÓN

242 - CEMENTO Y 

PRODUCTOS DE CONCRETO
1017855.86 5753154 5753154 5753154 5753154 5753154

San Luis Potosí Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2016 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33

FAM INFRAESTRUCTURA EDUCATIVA 

MEDIA SUPERIOR Y SUPERIOR
I008 SIN IDENTIFICAR

UNIVERSIDAD AUTONOMA DE SAN LUIS 

POTOSI
2 - GASTO DE INVERSIÓN

243 - CAL, YESO Y 

PRODUCTOS DE YESO
1218306.42 90721.65 90721.65 90721.65 90721.65 90721.65

San Luis Potosí Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2016 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33

FAM INFRAESTRUCTURA EDUCATIVA 

MEDIA SUPERIOR Y SUPERIOR
I008 SIN IDENTIFICAR

UNIVERSIDAD AUTONOMA DE SAN LUIS 

POTOSI
2 - GASTO DE INVERSIÓN

244 - MADERA Y PRODUCTOS 

DE MADERA
1945793.79 61683.99 61683.99 61683.99 61683.99 61683.99

San Luis Potosí Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2016 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33

FAM INFRAESTRUCTURA EDUCATIVA 

MEDIA SUPERIOR Y SUPERIOR
I008 SIN IDENTIFICAR

UNIVERSIDAD AUTONOMA DE SAN LUIS 

POTOSI
2 - GASTO DE INVERSIÓN

246 - MATERIAL ELÉCTRICO Y 

ELECTRÓNICO
799619.66 3745763.9 3745763.9 3745763.9 3745763.9 3745763.9

San Luis Potosí Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2016 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33

FAM INFRAESTRUCTURA EDUCATIVA 

MEDIA SUPERIOR Y SUPERIOR
I008 SIN IDENTIFICAR

UNIVERSIDAD AUTONOMA DE SAN LUIS 

POTOSI
2 - GASTO DE INVERSIÓN

247 - ARTÍCULOS METÁLICOS 

PARA LA CONSTRUCCIÓN
0 3568049.65 3568049.65 3568049.65 3568049.65 3568049.65

San Luis Potosí Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2016 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33

FAM INFRAESTRUCTURA EDUCATIVA 

MEDIA SUPERIOR Y SUPERIOR
I008 SIN IDENTIFICAR

UNIVERSIDAD AUTONOMA DE SAN LUIS 

POTOSI
2 - GASTO DE INVERSIÓN

248 - MATERIALES 

COMPLEMENTARIOS
11862111.38 6916.38 6916.38 6916.38 6916.38 6916.38

San Luis Potosí Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2016 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33

FAM INFRAESTRUCTURA EDUCATIVA 

MEDIA SUPERIOR Y SUPERIOR
I008 SIN IDENTIFICAR

UNIVERSIDAD AUTONOMA DE SAN LUIS 

POTOSI
2 - GASTO DE INVERSIÓN

249 - OTROS MATERIALES Y 

ARTÍCULOS DE 

CONSTRUCCIÓN Y 

REPARACIÓN

0 2462872 864639.22 2462872 2462872 2462872

San Luis Potosí Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2016 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33

FAM INFRAESTRUCTURA EDUCATIVA 

MEDIA SUPERIOR Y SUPERIOR
I008 SIN IDENTIFICAR

UNIVERSIDAD AUTONOMA DE SAN LUIS 

POTOSI
2 - GASTO DE INVERSIÓN

256 - FIBRAS SINTÉTICAS, 

HULES, PLÁSTICOS Y 

DERIVADOS

0 188451.08 188451.08 188451.08 188451.08 188451.08

San Luis Potosí Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2016 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33

FAM INFRAESTRUCTURA EDUCATIVA 

MEDIA SUPERIOR Y SUPERIOR
I008 SIN IDENTIFICAR

UNIVERSIDAD AUTONOMA DE SAN LUIS 

POTOSI
2 - GASTO DE INVERSIÓN

261 - COMBUSTIBLES, 

LUBRICANTES Y ADITIVOS
120000 88473.07 88473.07 88473.07 88473.07 88473.07

San Luis Potosí Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2016 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33

FAM INFRAESTRUCTURA EDUCATIVA 

MEDIA SUPERIOR Y SUPERIOR
I008 SIN IDENTIFICAR

UNIVERSIDAD AUTONOMA DE SAN LUIS 

POTOSI
2 - GASTO DE INVERSIÓN

291 - HERRAMIENTAS 

MENORES
100000 130530.03 130530.03 130530.03 130530.03 130530.03

San Luis Potosí Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2016 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33

FAM INFRAESTRUCTURA EDUCATIVA 

MEDIA SUPERIOR Y SUPERIOR
I008 SIN IDENTIFICAR

UNIVERSIDAD AUTONOMA DE SAN LUIS 

POTOSI
2 - GASTO DE INVERSIÓN

326 - ARRENDAMIENTO DE 

MAQUINARIA, OTROS 

EQUIPOS Y HERRAMIENTAS

179611.6 88740 88740 88740 88740 88740

9 de 120



ENTIDAD: San Luis 
PERIODO: Primer Trimestre 2018

Entidad Municipio Tipo de Registro Ciclo de Recurso Tipo de Recurso Descr ipción Ramo Clave Ramo Descr ipción Programa Clave Programa Programa Fondo Convenio - Específ ico Dependencia Ejecutora
Rendimiento Financiero Reintegro

Tipo de Gasto Partida A probado Modif icado Recaudado (Ministrado) Comprometido Devengado Ejercido

 Informes sobre la Situación Económica, las Finanzas Públicas y la Deuda Pública

Descr ipción de Programas Presupuestar ios PA RTIDA A VA NCE FINA NCIERO

San Luis Potosí Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2016 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33

FAM INFRAESTRUCTURA EDUCATIVA 

MEDIA SUPERIOR Y SUPERIOR
I008 SIN IDENTIFICAR

UNIVERSIDAD AUTONOMA DE SAN LUIS 

POTOSI
2 - GASTO DE INVERSIÓN 347 - FLETES Y MANIOBRAS 320401 74917.14 74917.14 74917.14 74917.14 74917.14

San Luis Potosí Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2016 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33

FAM INFRAESTRUCTURA EDUCATIVA 

MEDIA SUPERIOR Y SUPERIOR
I008 SIN IDENTIFICAR

UNIVERSIDAD AUTONOMA DE SAN LUIS 

POTOSI
2 - GASTO DE INVERSIÓN

357 - INSTALACIÓN, 

REPARACIÓN Y 

MANTENIMIENTO DE 

MAQUINARIA, OTROS 

EQUIPOS Y HERRAMIENTA

3541669 9131832.48 9131832.48 9131832.48 9131832.48 9131832.48

San Luis Potosí Gobierno de la Entidad 1.- PROGRAMA PRESUPUESTARIO 2016  - 
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33

FAM INFRAESTRUCTURA EDUCATIVA 

MEDIA SUPERIOR Y SUPERIOR
I008 SIN IDENTIFICAR SIN IDENTIFICAR $0 $0

TOTAL DEL PROGRAMA 

PRESUPUESTARIO
174160261.95 174160261.95 37219903 152231789.75 72581528.02 72581528.02

San Luis Potosí Gobierno de la Entidad 1.- PROGRAMA PRESUPUESTARIO 2016  - 
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33

FAM INFRAESTRUCTURA EDUCATIVA 

MEDIA SUPERIOR Y SUPERIOR
I008 SIN IDENTIFICAR SIN IDENTIFICAR $1,598,233 $0

TOTAL DEL PROGRAMA 

PRESUPUESTARIO
34326183.8 39300921.1 37702688.32 39300921.1 39300921.1 39300921.1

San Luis Potosí Gobierno de la Entidad 1.- PROGRAMA PRESUPUESTARIO 2016  - 
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33

FAM INFRAESTRUCTURA EDUCATIVA 

MEDIA SUPERIOR Y SUPERIOR
I008 SIN IDENTIFICAR SIN IDENTIFICAR $3,670

TOTAL DEL PROGRAMA 

PRESUPUESTARIO
107611209 59116476 14779119 14779119 14779119 0

San Luis Potosí Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2016 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33 FASP I011 FASP 2016

SECRETARIADO EJECUTIVO DEL CONSEJO 

ESTATAL DE SEGURIDAD P¿BLICA DEL ESTADO 

DE SLP

1 - GASTO CORRIENTE
223 - UTENSILIOS PARA EL 

SERVICIO DE ALIMENTACIÓN
7801.25 7801.25 7801.25 0 0 0

San Luis Potosí Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2016 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33 FASP I011 FASP 2016

SECRETARIADO EJECUTIVO DEL CONSEJO 

ESTATAL DE SEGURIDAD P¿BLICA DEL ESTADO 

DE SLP

1 - GASTO CORRIENTE

255 - MATERIALES, 

ACCESORIOS Y SUMINISTROS 

DE LABORATORIO

905190.55 905190.55 905190.55 905190.55 905190.55 905190.55

San Luis Potosí Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2016 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33 FASP I011 FASP 2016

SECRETARIADO EJECUTIVO DEL CONSEJO 

ESTATAL DE SEGURIDAD P¿BLICA DEL ESTADO 

DE SLP

1 - GASTO CORRIENTE
259 - OTROS PRODUCTOS 

QUÍMICOS
12800 12800 12800 12800 12800 12800

San Luis Potosí Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2016 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33 FASP I011 FASP 2016

SECRETARIADO EJECUTIVO DEL CONSEJO 

ESTATAL DE SEGURIDAD P¿BLICA DEL ESTADO 

DE SLP

1 - GASTO CORRIENTE
271 - VESTUARIO Y 

UNIFORMES
23216096.8 23216096.8 23216096.8 23138622.08 23138622.08 23138622.08

San Luis Potosí Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2016 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33 FASP I011 FASP 2016

SECRETARIADO EJECUTIVO DEL CONSEJO 

ESTATAL DE SEGURIDAD P¿BLICA DEL ESTADO 

DE SLP

1 - GASTO CORRIENTE

272 - PRENDAS DE 

SEGURIDAD Y PROTECCIÓN 

PERSONAL

189520.8 189520.8 189520.8 189520.8 189520.8 189520.8

San Luis Potosí Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2016 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33 FASP I011 FASP 2016

SECRETARIADO EJECUTIVO DEL CONSEJO 

ESTATAL DE SEGURIDAD P¿BLICA DEL ESTADO 

DE SLP

1 - GASTO CORRIENTE

275 - BLANCOS Y OTROS 

PRODUCTOS TEXTILES, 

EXCEPTO PRENDAS DE VESTIR

1495582.2 1495582.2 1495582.2 1495582.2 1495582.2 1495582.2

San Luis Potosí Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2016 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33 FASP I011 FASP 2016

SECRETARIADO EJECUTIVO DEL CONSEJO 

ESTATAL DE SEGURIDAD P¿BLICA DEL ESTADO 

DE SLP

1 - GASTO CORRIENTE
282 - MATERIALES DE 

SEGURIDAD PÚBLICA
2711380.29 2711380.29 2711380.29 2705044.7 2705044.7 2705044.7

San Luis Potosí Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2016 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33 FASP I011 FASP 2016

SECRETARIADO EJECUTIVO DEL CONSEJO 

ESTATAL DE SEGURIDAD P¿BLICA DEL ESTADO 

DE SLP

1 - GASTO CORRIENTE

283 - PRENDAS DE 

PROTECCIÓN PARA 

SEGURIDAD PÚBLICA Y 

NACIONAL

6783024.85 6783024.85 6783024.85 6783024.85 6783024.85 6783024.85

San Luis Potosí Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2016 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33 FASP I011 FASP 2016

SECRETARIADO EJECUTIVO DEL CONSEJO 

ESTATAL DE SEGURIDAD P¿BLICA DEL ESTADO 

DE SLP

1 - GASTO CORRIENTE
291 - HERRAMIENTAS 

MENORES
29689.04 29689.04 29689.04 29689.04 29689.04 29689.04

San Luis Potosí Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2016 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33 FASP I011 FASP 2016

SECRETARIADO EJECUTIVO DEL CONSEJO 

ESTATAL DE SEGURIDAD P¿BLICA DEL ESTADO 

DE SLP

1 - GASTO CORRIENTE

294 - REFACCIONES Y 

ACCESORIOS MENORES DE 

EQUIPO DE CÓMPUTO Y 

TECNOLOGÍAS DE LA 

INFORMACIÓN

7257.9 7257.9 7257.9 7257.9 7257.9 7257.9

San Luis Potosí Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2016 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33 FASP I011 FASP 2016

SECRETARIADO EJECUTIVO DEL CONSEJO 

ESTATAL DE SEGURIDAD P¿BLICA DEL ESTADO 

DE SLP

1 - GASTO CORRIENTE

317 - SERVICIOS DE ACCESO 

DE INTERNET, REDES Y 

PROCESAMIENTO DE 

INFORMACIÓN

3072205.44 3072205.44 3072205.44 3072205.44 3072205.44 3072205.44

San Luis Potosí Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2016 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33 FASP I011 FASP 2016

SECRETARIADO EJECUTIVO DEL CONSEJO 

ESTATAL DE SEGURIDAD P¿BLICA DEL ESTADO 

DE SLP

1 - GASTO CORRIENTE

331 - SERVICIOS LEGALES, DE 

CONTABILIDAD, AUDITORÍA Y 

RELACIONADOS

899999 899999 899999 899999 899999 899999

San Luis Potosí Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2016 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33 FASP I011 FASP 2016

SECRETARIADO EJECUTIVO DEL CONSEJO 

ESTATAL DE SEGURIDAD P¿BLICA DEL ESTADO 

DE SLP

1 - GASTO CORRIENTE
334 - SERVICIOS DE 

CAPACITACIÓN
12635857 12635857 12635857 3847808.5 3847808.5 3847808.5

San Luis Potosí Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2016 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33 FASP I011 FASP 2016

SECRETARIADO EJECUTIVO DEL CONSEJO 

ESTATAL DE SEGURIDAD P¿BLICA DEL ESTADO 

DE SLP

1 - GASTO CORRIENTE

339 - SERVICIOS 

PROFESIONALES, CIENTÍFICOS 

Y TÉCNICOS INTEGRALES

890500 890500 890500 351500 351500 351500

San Luis Potosí Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2016 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33 FASP I011 FASP 2016

SECRETARIADO EJECUTIVO DEL CONSEJO 

ESTATAL DE SEGURIDAD P¿BLICA DEL ESTADO 

DE SLP

1 - GASTO CORRIENTE

353 - INSTALACIÓN, 

REPARACIÓN Y 

MANTENIMIENTO DE EQUIPO 

DE CÓMPUTO Y TECNOLOGÍA 

DE LA INFORMACIÓN

5049404.4 5049404.4 5049404.4 5049404.4 5049404.4 5049404.4

San Luis Potosí Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2016 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33 FASP I011 FASP 2016

SECRETARIADO EJECUTIVO DEL CONSEJO 

ESTATAL DE SEGURIDAD P¿BLICA DEL ESTADO 

DE SLP

1 - GASTO CORRIENTE

354 - INSTALACIÓN, 

REPARACIÓN Y 

MANTENIMIENTO DE EQUIPO E 

INSTRUMENTAL MÉDICO Y DE 

LABORATORIO

5874159.4 5874159.4 5874159.4 5874159.4 5874159.4 5874159.4

San Luis Potosí Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2016 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33 FASP I011 FASP 2016

SECRETARIADO EJECUTIVO DEL CONSEJO 

ESTATAL DE SEGURIDAD P¿BLICA DEL ESTADO 

DE SLP

1 - GASTO CORRIENTE

357 - INSTALACIÓN, 

REPARACIÓN Y 

MANTENIMIENTO DE 

MAQUINARIA, OTROS 

EQUIPOS Y HERRAMIENTA

11656420.58 11656420.58 11656420.58 11306420.58 11306420.58 11306420.58

San Luis Potosí Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2016 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33 FASP I011 FASP 2016

SECRETARIADO EJECUTIVO DEL CONSEJO 

ESTATAL DE SEGURIDAD P¿BLICA DEL ESTADO 

DE SLP

2 - GASTO DE INVERSIÓN
511 - MUEBLES DE OFICINA Y 

ESTANTERÍA
14303733.9 14303733.9 14303733.9 13833003.35 13833003.35 13833003.35

San Luis Potosí Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2016 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33 FASP I011 FASP 2016

SECRETARIADO EJECUTIVO DEL CONSEJO 

ESTATAL DE SEGURIDAD P¿BLICA DEL ESTADO 

DE SLP

2 - GASTO DE INVERSIÓN
512 - MUEBLES, EXCEPTO DE 

OFICINA Y ESTANTERÍA
495724.42 495724.42 495724.42 495562.02 495562.02 495562.02

San Luis Potosí Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2016 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33 FASP I011 FASP 2016

SECRETARIADO EJECUTIVO DEL CONSEJO 

ESTATAL DE SEGURIDAD P¿BLICA DEL ESTADO 

DE SLP

2 - GASTO DE INVERSIÓN

515 - EQUIPO DE CÓMPUTO Y 

DE TECNOLOGÍAS DE LA 

INFORMACIÓN

28152195.08 28152195.08 28152195.08 27551680.42 27551680.42 27551680.42

San Luis Potosí Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2016 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33 FASP I011 FASP 2016

SECRETARIADO EJECUTIVO DEL CONSEJO 

ESTATAL DE SEGURIDAD P¿BLICA DEL ESTADO 

DE SLP

2 - GASTO DE INVERSIÓN
519 - OTROS MOBILIARIOS Y 

EQUIPOS DE ADMINISTRACIÓN
2592931.09 2592931.09 2592931.09 2579254.92 2579254.92 2579254.92

San Luis Potosí Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2016 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33 FASP I011 FASP 2016

SECRETARIADO EJECUTIVO DEL CONSEJO 

ESTATAL DE SEGURIDAD P¿BLICA DEL ESTADO 

DE SLP

2 - GASTO DE INVERSIÓN
521 - EQUIPOS Y APARATOS 

AUDIOVISUALES
31098.92 31098.92 31098.92 30342.94 30342.94 30342.94

San Luis Potosí Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2016 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33 FASP I011 FASP 2016

SECRETARIADO EJECUTIVO DEL CONSEJO 

ESTATAL DE SEGURIDAD P¿BLICA DEL ESTADO 

DE SLP

2 - GASTO DE INVERSIÓN
523 - CÁMARAS 

FOTOGRÁFICAS Y DE VIDEO
881653.79 881653.79 881653.79 805557.79 805557.79 805557.79

San Luis Potosí Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2016 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33 FASP I011 FASP 2016

SECRETARIADO EJECUTIVO DEL CONSEJO 

ESTATAL DE SEGURIDAD P¿BLICA DEL ESTADO 

DE SLP

2 - GASTO DE INVERSIÓN
531 - EQUIPO MÉDICO Y DE 

LABORATORIO
10198484.47 10198484.47 10198484.47 10198484.47 10198484.47 10198484.47

San Luis Potosí Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2016 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33 FASP I011 FASP 2016

SECRETARIADO EJECUTIVO DEL CONSEJO 

ESTATAL DE SEGURIDAD P¿BLICA DEL ESTADO 

DE SLP

2 - GASTO DE INVERSIÓN
532 - INSTRUMENTAL MÉDICO 

Y DE LABORATORIO
99296 99296 99296 99296 99296 99296

San Luis Potosí Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2016 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33 FASP I011 FASP 2016

SECRETARIADO EJECUTIVO DEL CONSEJO 

ESTATAL DE SEGURIDAD P¿BLICA DEL ESTADO 

DE SLP

2 - GASTO DE INVERSIÓN
541 - VEHÍCULOS Y EQUIPO 

TERRESTRE
12589742.85 12589742.85 12589742.85 12574742.85 12574742.85 12574742.85

San Luis Potosí Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2016 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33 FASP I011 FASP 2016

SECRETARIADO EJECUTIVO DEL CONSEJO 

ESTATAL DE SEGURIDAD P¿BLICA DEL ESTADO 

DE SLP

2 - GASTO DE INVERSIÓN
551 - EQUIPO DE DEFENSA Y 

SEGURIDAD
296326.47 296326.47 296326.47 281885.07 281885.07 281885.07

San Luis Potosí Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2016 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33 FASP I011 FASP 2016

SECRETARIADO EJECUTIVO DEL CONSEJO 

ESTATAL DE SEGURIDAD P¿BLICA DEL ESTADO 

DE SLP

2 - GASTO DE INVERSIÓN
562 - MAQUINARIA Y EQUIPO 

INDUSTRIAL
46307.2 46307.2 46307.2 46307.2 46307.2 46307.2

San Luis Potosí Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2016 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33 FASP I011 FASP 2016

SECRETARIADO EJECUTIVO DEL CONSEJO 

ESTATAL DE SEGURIDAD P¿BLICA DEL ESTADO 

DE SLP

2 - GASTO DE INVERSIÓN

564 - SISTEMAS DE AIRE 

ACONDICIONADO, 

CALEFACCIÓN Y DE 

REFRIGERACIÓN INDUSTRIAL Y 

COMERCIAL

1727022.35 1727022.35 1727022.35 1727022.35 1727022.35 1727022.35

San Luis Potosí Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2016 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33 FASP I011 FASP 2016

SECRETARIADO EJECUTIVO DEL CONSEJO 

ESTATAL DE SEGURIDAD P¿BLICA DEL ESTADO 

DE SLP

2 - GASTO DE INVERSIÓN

565 - EQUIPO DE 

COMUNICACIÓN Y 

TELECOMUNICACIÓN

8959659.06 8959659.06 8959659.06 8954324.93 8954324.93 8954324.93

San Luis Potosí Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2016 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33 FASP I011 FASP 2016

SECRETARIADO EJECUTIVO DEL CONSEJO 

ESTATAL DE SEGURIDAD P¿BLICA DEL ESTADO 

DE SLP

2 - GASTO DE INVERSIÓN 569 - OTROS EQUIPOS 5000 5000 5000 4999.95 4999.95 4999.95

San Luis Potosí Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2016 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33 FASP I011 FASP 2016

SECRETARIADO EJECUTIVO DEL CONSEJO 

ESTATAL DE SEGURIDAD P¿BLICA DEL ESTADO 

DE SLP

2 - GASTO DE INVERSIÓN 591 - SOFTWARE 919362.56 919362.56 919362.56 615826.71 615826.71 615826.71

San Luis Potosí Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2016 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33 FASP I011 FASP 2016

SECRETARIADO EJECUTIVO DEL CONSEJO 

ESTATAL DE SEGURIDAD P¿BLICA DEL ESTADO 

DE SLP

2 - GASTO DE INVERSIÓN

597 - LICENCIAS 

INFORMÁTICAS E 

INTELECTUALES

592280.02 592280.02 592280.02 586922.54 586922.54 586922.54

San Luis Potosí Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2016 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33 FASP I011 FASP 2016

SECRETARIADO EJECUTIVO DEL CONSEJO 

ESTATAL DE SEGURIDAD P¿BLICA DEL ESTADO 

DE SLP

2 - GASTO DE INVERSIÓN
622 - EDIFICACIÓN NO 

HABITACIONAL
63760277.32 63760277.32 63760277.32 63698262.23 63698262.23 63698262.23

San Luis Potosí Gobierno de la Entidad 1.- PROGRAMA PRESUPUESTARIO 2016  - 
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33 FASP I011 SIN IDENTIFICAR SIN IDENTIFICAR $0 $0

TOTAL DEL PROGRAMA 

PRESUPUESTARIO
221087985 221087985 221087985 209751705.18 209751705.18 209751705.18

San Luis Potosí Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2016 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33 FAFEF I012

APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
JUNTA ESTATAL DE CAMINOS 2 - GASTO DE INVERSIÓN

624 - DIVISIÓN DE TERRENOS Y 

CONSTRUCCIÓN DE OBRAS DE 

URBANIZACIÓN

11397885 11397885 11397885 11397885 11265422 11265422

San Luis Potosí Gobierno de la Entidad 1.- PROGRAMA PRESUPUESTARIO 2016  - 
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33 FAFEF I012 SIN IDENTIFICAR SIN IDENTIFICAR $0 $132,463

TOTAL DEL PROGRAMA 

PRESUPUESTARIO
11397885 11397885 11397885 11397885 11265422 11265422

San Luis Potosí Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2017 CONVENIOS - 3 GOBERNACIÓN 4
REGISTRO E IDENTIFICACIÓN DE 

POBLACIÓN
E012 SIN IDENTIFICAR

SECRETAR¿A GENERAL DE GOBIERNO 

DIRECCI¿N DEL REGISTRO CIVIL
2 - GASTO DE INVERSIÓN

317 - SERVICIOS DE ACCESO 

DE INTERNET, REDES Y 

PROCESAMIENTO DE 

INFORMACIÓN

595006.58 595006.58 595006.58 583337.91 583337.91 583337.91

San Luis Potosí Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2017 CONVENIOS - 3 GOBERNACIÓN 4
REGISTRO E IDENTIFICACIÓN DE 

POBLACIÓN
E012 SIN IDENTIFICAR

SECRETAR¿A GENERAL DE GOBIERNO 

DIRECCI¿N DEL REGISTRO CIVIL
2 - GASTO DE INVERSIÓN

319 - SERVICIOS INTEGRALES Y 

OTROS SERVICIOS
654993.42 654993.42 654993.42 653571.42 653571.42 653571.42

San Luis Potosí Gobierno de la Entidad 1.- PROGRAMA PRESUPUESTARIO 2017  - GOBERNACIÓN 4
REGISTRO E IDENTIFICACIÓN DE 

POBLACIÓN
E012 SIN IDENTIFICAR SIN IDENTIFICAR $1,424 $13,091

TOTAL DEL PROGRAMA 

PRESUPUESTARIO
1250000 1250000 1250000 1236909.33 1236909.33 1236909.33

San Luis Potosí Gobierno de la Entidad 1.- PROGRAMA PRESUPUESTARIO 2017  - GOBERNACIÓN 4
REGISTRO E IDENTIFICACIÓN DE 

POBLACIÓN
E012 SIN IDENTIFICAR SIN IDENTIFICAR $1,424 $13,091

TOTAL DEL PROGRAMA 

PRESUPUESTARIO
1250000 1250000 1250000 1236909.33 1236909.33 1236909.33

San Luis Potosí Ciudad Valles 2.- PARTIDA 2017 SUBSIDIOS - 1 GOBERNACIÓN 4
SUBSIDIOS EN MATERIA DE SEGURIDAD 

PÚBLICA
U007 FORTASEG 2017 MUNICIPIO DE CIUDAD VALLES , S.L.P. 1 - GASTO CORRIENTE

211 - MATERIALES, ÚTILES Y 

EQUIPOS MENORES DE 

OFICINA

0 221450 221450 221450 221450 221450

San Luis Potosí Ciudad Valles 2.- PARTIDA 2017 SUBSIDIOS - 1 GOBERNACIÓN 4
SUBSIDIOS EN MATERIA DE SEGURIDAD 

PÚBLICA
U007 FORTASEG 2017 MUNICIPIO DE CIUDAD VALLES , S.L.P. 1 - GASTO CORRIENTE

212 - MATERIALES Y ÚTILES DE 

IMPRESIÓN Y REPRODUCCIÓN
0 300 300 300 300 300

San Luis Potosí Ciudad Valles 2.- PARTIDA 2017 SUBSIDIOS - 1 GOBERNACIÓN 4
SUBSIDIOS EN MATERIA DE SEGURIDAD 

PÚBLICA
U007 FORTASEG 2017 MUNICIPIO DE CIUDAD VALLES , S.L.P. 1 - GASTO CORRIENTE

214 - MATERIALES, ÚTILES Y 

EQUIPOS MENORES DE 

TECNOLOGÍAS DE LA 

INFORMACIÓN Y 

COMUNICACIONES

0 11725.24 11725.24 11725.24 11725.24 11725.24

San Luis Potosí Ciudad Valles 2.- PARTIDA 2017 SUBSIDIOS - 1 GOBERNACIÓN 4
SUBSIDIOS EN MATERIA DE SEGURIDAD 

PÚBLICA
U007 FORTASEG 2017 MUNICIPIO DE CIUDAD VALLES , S.L.P. 1 - GASTO CORRIENTE

271 - VESTUARIO Y 

UNIFORMES
0 1204366.52 1204366.52 1204366.52 1204366.52 1204366.52

San Luis Potosí Ciudad Valles 2.- PARTIDA 2017 SUBSIDIOS - 1 GOBERNACIÓN 4
SUBSIDIOS EN MATERIA DE SEGURIDAD 

PÚBLICA
U007 FORTASEG 2017 MUNICIPIO DE CIUDAD VALLES , S.L.P. 1 - GASTO CORRIENTE

272 - PRENDAS DE 

SEGURIDAD Y PROTECCIÓN 

PERSONAL

0 6850 6850 6850 6850 6850

San Luis Potosí Ciudad Valles 2.- PARTIDA 2017 SUBSIDIOS - 1 GOBERNACIÓN 4
SUBSIDIOS EN MATERIA DE SEGURIDAD 

PÚBLICA
U007 FORTASEG 2017 MUNICIPIO DE CIUDAD VALLES , S.L.P. 1 - GASTO CORRIENTE

282 - MATERIALES DE 

SEGURIDAD PÚBLICA
0 376905.16 376905.16 376905.16 376905.16 376905.16

San Luis Potosí Ciudad Valles 2.- PARTIDA 2017 SUBSIDIOS - 1 GOBERNACIÓN 4
SUBSIDIOS EN MATERIA DE SEGURIDAD 

PÚBLICA
U007 FORTASEG 2017 MUNICIPIO DE CIUDAD VALLES , S.L.P. 1 - GASTO CORRIENTE

299 - REFACCIONES Y 

ACCESORIOS MENORES 

OTROS BIENES MUEBLES

0 41133.6 41133.6 41133.6 41133.6 41133.6

San Luis Potosí Ciudad Valles 2.- PARTIDA 2017 SUBSIDIOS - 1 GOBERNACIÓN 4
SUBSIDIOS EN MATERIA DE SEGURIDAD 

PÚBLICA
U007 FORTASEG 2017 MUNICIPIO DE CIUDAD VALLES , S.L.P. 1 - GASTO CORRIENTE

334 - SERVICIOS DE 

CAPACITACIÓN
0 1077000 1077000 1037000 1037000 1037000

San Luis Potosí Ciudad Valles 2.- PARTIDA 2017 SUBSIDIOS - 1 GOBERNACIÓN 4
SUBSIDIOS EN MATERIA DE SEGURIDAD 

PÚBLICA
U007 FORTASEG 2017 MUNICIPIO DE CIUDAD VALLES , S.L.P. 1 - GASTO CORRIENTE

339 - SERVICIOS 

PROFESIONALES, CIENTÍFICOS 

Y TÉCNICOS INTEGRALES

0 1167389.85 1167389.85 1167389.85 1167389.85 1167389.85

San Luis Potosí Ciudad Valles 2.- PARTIDA 2017 SUBSIDIOS - 1 GOBERNACIÓN 4
SUBSIDIOS EN MATERIA DE SEGURIDAD 

PÚBLICA
U007 FORTASEG 2017 MUNICIPIO DE CIUDAD VALLES , S.L.P. 1 - GASTO CORRIENTE

515 - EQUIPO DE CÓMPUTO Y 

DE TECNOLOGÍAS DE LA 

INFORMACIÓN

0 375542.28 375542.28 375542.28 375542.28 375542.28

San Luis Potosí Ciudad Valles 2.- PARTIDA 2017 SUBSIDIOS - 1 GOBERNACIÓN 4
SUBSIDIOS EN MATERIA DE SEGURIDAD 

PÚBLICA
U007 FORTASEG 2017 MUNICIPIO DE CIUDAD VALLES , S.L.P. 1 - GASTO CORRIENTE

523 - CÁMARAS 

FOTOGRÁFICAS Y DE VIDEO
0 240000 240000 239999.94 239999.94 239999.94

San Luis Potosí Ciudad Valles 2.- PARTIDA 2017 SUBSIDIOS - 1 GOBERNACIÓN 4
SUBSIDIOS EN MATERIA DE SEGURIDAD 

PÚBLICA
U007 FORTASEG 2017 MUNICIPIO DE CIUDAD VALLES , S.L.P. 1 - GASTO CORRIENTE

541 - VEHÍCULOS Y EQUIPO 

TERRESTRE
0 4198419.99 4198419.99 4195399.99 4195399.99 4195399.99

San Luis Potosí Ciudad Valles 2.- PARTIDA 2017 SUBSIDIOS - 1 GOBERNACIÓN 4
SUBSIDIOS EN MATERIA DE SEGURIDAD 

PÚBLICA
U007 FORTASEG 2017 MUNICIPIO DE CIUDAD VALLES , S.L.P. 1 - GASTO CORRIENTE

565 - EQUIPO DE 

COMUNICACIÓN Y 

TELECOMUNICACIÓN

0 998917.36 998917.36 774585.36 774585.36 774585.36

San Luis Potosí Ciudad Valles 2.- PARTIDA 2017 SUBSIDIOS - 1 GOBERNACIÓN 4
SUBSIDIOS EN MATERIA DE SEGURIDAD 

PÚBLICA
U007 FORTASEG 2017 MUNICIPIO DE CIUDAD VALLES , S.L.P. 1 - GASTO CORRIENTE 569 - OTROS EQUIPOS 0 80000 80000 80000 80000 80000

10 de 120



ENTIDAD: San Luis 
PERIODO: Primer Trimestre 2018

Entidad Municipio Tipo de Registro Ciclo de Recurso Tipo de Recurso Descr ipción Ramo Clave Ramo Descr ipción Programa Clave Programa Programa Fondo Convenio - Específ ico Dependencia Ejecutora
Rendimiento Financiero Reintegro

Tipo de Gasto Partida A probado Modif icado Recaudado (Ministrado) Comprometido Devengado Ejercido

 Informes sobre la Situación Económica, las Finanzas Públicas y la Deuda Pública

Descr ipción de Programas Presupuestar ios PA RTIDA A VA NCE FINA NCIERO

San Luis Potosí Ciudad Valles 1.- PROGRAMA PRESUPUESTARIO 2017  - GOBERNACIÓN 4
SUBSIDIOS EN MATERIA DE SEGURIDAD 

PÚBLICA
U007 SIN IDENTIFICAR SIN IDENTIFICAR $8,492 $275,875

TOTAL DEL PROGRAMA 

PRESUPUESTARIO
0 10000000 10000000 9732647.94 9732647.94 9732647.94

San Luis Potosí Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2017 SUBSIDIOS - 1
AGRICULTURA, GANADERÍA, DESARROLLO 

RURAL, PESCA Y ALIMENTACIÓN
8

PROGRAMA DE CONCURRENCIA CON LAS 

ENTIDADES FEDERATIVAS
S240

PROGRAMA DE CONCURRENCIA CON LAS 

ENTIDADES FEDERATIVAS

SECRETARIA DE DESARROLLO AGROPECUARIO 

Y RECURSOS HIDRAULICO
1 - GASTO CORRIENTE 853 - OTROS CONVENIOS 53400000 53400000 53400000 53400000 53400000 53400000

San Luis Potosí Gobierno de la Entidad 1.- PROGRAMA PRESUPUESTARIO 2017  - 
AGRICULTURA, GANADERÍA, DESARROLLO 

RURAL, PESCA Y ALIMENTACIÓN
8

PROGRAMA DE CONCURRENCIA CON LAS 

ENTIDADES FEDERATIVAS
S240 SIN IDENTIFICAR SIN IDENTIFICAR $1,640,055 $562,385

TOTAL DEL PROGRAMA 

PRESUPUESTARIO
53400000 53400000 53400000 53400000 53400000 53400000

San Luis Potosí Gobierno de la Entidad 1.- PROGRAMA PRESUPUESTARIO 2017  - 
AGRICULTURA, GANADERÍA, DESARROLLO 

RURAL, PESCA Y ALIMENTACIÓN
8

PROGRAMA DE CONCURRENCIA CON LAS 

ENTIDADES FEDERATIVAS
S240 SIN IDENTIFICAR SIN IDENTIFICAR $1,640,055 $562,385

TOTAL DEL PROGRAMA 

PRESUPUESTARIO
53400000 53400000 53400000 53400000 53400000 53400000

San Luis Potosí Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2017 SUBSIDIOS - 1
AGRICULTURA, GANADERÍA, DESARROLLO 

RURAL, PESCA Y ALIMENTACIÓN
8

PROGRAMA DE SANIDAD E INOCUIDAD 

AGROALIMENTARIA
S263 PROGRAMA DE SANIDAD E INOCUIDAD

SECRETARIA DE DESARROLLO AGROPECUARIO 

Y RECURSOS HIDRAULICO
1 - GASTO CORRIENTE 853 - OTROS CONVENIOS 65600000 63618880 63618880 63618880 63618880 63618880

San Luis Potosí Gobierno de la Entidad 1.- PROGRAMA PRESUPUESTARIO 2017  - 
AGRICULTURA, GANADERÍA, DESARROLLO 

RURAL, PESCA Y ALIMENTACIÓN
8

PROGRAMA DE SANIDAD E INOCUIDAD 

AGROALIMENTARIA
S263 SIN IDENTIFICAR SIN IDENTIFICAR $481,773 $0

TOTAL DEL PROGRAMA 

PRESUPUESTARIO
65600000 63618880 63618880 63618880 63618880 63618880

San Luis Potosí Gobierno de la Entidad 1.- PROGRAMA PRESUPUESTARIO 2017  - 
AGRICULTURA, GANADERÍA, DESARROLLO 

RURAL, PESCA Y ALIMENTACIÓN
8

PROGRAMA DE SANIDAD E INOCUIDAD 

AGROALIMENTARIA
S263 SIN IDENTIFICAR SIN IDENTIFICAR $481,773 $0

TOTAL DEL PROGRAMA 

PRESUPUESTARIO
65600000 63618880 63618880 63618880 63618880 63618880

San Luis Potosí Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2017 SUBSIDIOS - 1
AGRICULTURA, GANADERÍA, DESARROLLO 

RURAL, PESCA Y ALIMENTACIÓN
8

PROGRAMA DE APOYOS A PEQUEÑOS 

PRODUCTORES
S266

PROGRAMA DE APOYO A PEQUEÑOS 

PRODUCTORES

SECRETARIA DE DESARROLLO AGROPECUARIO 

Y RECURSOS HIDRAULICO
1 - GASTO CORRIENTE 853 - OTROS CONVENIOS 117400000 109177760 109177760 109177760 109177760 109177760

San Luis Potosí Gobierno de la Entidad 1.- PROGRAMA PRESUPUESTARIO 2017  - 
AGRICULTURA, GANADERÍA, DESARROLLO 

RURAL, PESCA Y ALIMENTACIÓN
8

PROGRAMA DE APOYOS A PEQUEÑOS 

PRODUCTORES
S266 SIN IDENTIFICAR SIN IDENTIFICAR $1,972,688 $0

TOTAL DEL PROGRAMA 

PRESUPUESTARIO
117400000 109177760 109177760 109177760 109177760 109177760

San Luis Potosí Gobierno de la Entidad 1.- PROGRAMA PRESUPUESTARIO 2017  - 
AGRICULTURA, GANADERÍA, DESARROLLO 

RURAL, PESCA Y ALIMENTACIÓN
8

PROGRAMA DE APOYOS A PEQUEÑOS 

PRODUCTORES
S266 SIN IDENTIFICAR SIN IDENTIFICAR $1,972,688 $0

TOTAL DEL PROGRAMA 

PRESUPUESTARIO
117400000 109177760 109177760 109177760 109177760 109177760

San Luis Potosí Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2017 SUBSIDIOS - 1
AGRICULTURA, GANADERÍA, DESARROLLO 

RURAL, PESCA Y ALIMENTACIÓN
8

SISTEMA NACIONAL DE INFORMACIÓN 

PARA EL DESARROLLO RURAL 

SUSTENTABLE

U017

SISTEMA NACIONAL DE INFORMACION 

PARA EL DESARROLLO RURAL 

SUSTENTABLE

SECRETARIA DE DESARROLLO AGROPECUARIO 

Y RECURSOS HIDRAULICO
1 - GASTO CORRIENTE 853 - OTROS CONVENIOS 1000000 1000000 1000000 1000000 1000000 1000000

San Luis Potosí Gobierno de la Entidad 1.- PROGRAMA PRESUPUESTARIO 2017  - 
AGRICULTURA, GANADERÍA, DESARROLLO 

RURAL, PESCA Y ALIMENTACIÓN
8

SISTEMA NACIONAL DE INFORMACIÓN 

PARA EL DESARROLLO RURAL 

SUSTENTABLE

U017 SIN IDENTIFICAR SIN IDENTIFICAR $20,297 $25,393
TOTAL DEL PROGRAMA 

PRESUPUESTARIO
1000000 1000000 1000000 1000000 1000000 1000000

San Luis Potosí Gobierno de la Entidad 1.- PROGRAMA PRESUPUESTARIO 2017  - 
AGRICULTURA, GANADERÍA, DESARROLLO 

RURAL, PESCA Y ALIMENTACIÓN
8

SISTEMA NACIONAL DE INFORMACIÓN 

PARA EL DESARROLLO RURAL 

SUSTENTABLE

U017 SIN IDENTIFICAR SIN IDENTIFICAR $20,297 $25,393
TOTAL DEL PROGRAMA 

PRESUPUESTARIO
1000000 1000000 1000000 1000000 1000000 1000000

San Luis Potosí San Luis Potosí 2.- PARTIDA 2017 CONVENIOS - 3 EDUCACIÓN PÚBLICA 11
PROGRAMA PARA LA INCLUSIÓN Y LA 

EQUIDAD EDUCATIVA
S244 SIN IDENTIFICAR

UNIVERSIDAD AUTONOMA DE SAN LUIS 

POTOSI
1 - GASTO CORRIENTE

122 - SUELDOS BASE AL 

PERSONAL EVENTUAL
0 94432.65 94432.65 93553.12 93553.12 93553.12

San Luis Potosí San Luis Potosí 2.- PARTIDA 2017 CONVENIOS - 3 EDUCACIÓN PÚBLICA 11
PROGRAMA PARA LA INCLUSIÓN Y LA 

EQUIDAD EDUCATIVA
S244 SIN IDENTIFICAR

UNIVERSIDAD AUTONOMA DE SAN LUIS 

POTOSI
1 - GASTO CORRIENTE

141 - APORTACIONES DE 

SEGURIDAD SOCIAL
0 95520 95520 14085.08 14085.08 14085.08

San Luis Potosí San Luis Potosí 2.- PARTIDA 2017 CONVENIOS - 3 EDUCACIÓN PÚBLICA 11
PROGRAMA PARA LA INCLUSIÓN Y LA 

EQUIDAD EDUCATIVA
S244 SIN IDENTIFICAR

UNIVERSIDAD AUTONOMA DE SAN LUIS 

POTOSI
1 - GASTO CORRIENTE

142 - APORTACIONES A 

FONDOS DE VIVIENDA
0 99250 99250 13181.49 13181.49 13181.49

San Luis Potosí San Luis Potosí 2.- PARTIDA 2017 CONVENIOS - 3 EDUCACIÓN PÚBLICA 11
PROGRAMA PARA LA INCLUSIÓN Y LA 

EQUIDAD EDUCATIVA
S244 SIN IDENTIFICAR

UNIVERSIDAD AUTONOMA DE SAN LUIS 

POTOSI
1 - GASTO CORRIENTE

241 - PRODUCTOS MINERALES 

NO METÁLICOS
0 30589 30589 9947.65 9947.65 9947.65

San Luis Potosí San Luis Potosí 2.- PARTIDA 2017 CONVENIOS - 3 EDUCACIÓN PÚBLICA 11
PROGRAMA PARA LA INCLUSIÓN Y LA 

EQUIDAD EDUCATIVA
S244 SIN IDENTIFICAR

UNIVERSIDAD AUTONOMA DE SAN LUIS 

POTOSI
1 - GASTO CORRIENTE

242 - CEMENTO Y 

PRODUCTOS DE CONCRETO
0 34058 34058 24956.82 24956.82 24956.82

San Luis Potosí San Luis Potosí 2.- PARTIDA 2017 CONVENIOS - 3 EDUCACIÓN PÚBLICA 11
PROGRAMA PARA LA INCLUSIÓN Y LA 

EQUIDAD EDUCATIVA
S244 SIN IDENTIFICAR

UNIVERSIDAD AUTONOMA DE SAN LUIS 

POTOSI
1 - GASTO CORRIENTE

243 - CAL, YESO Y 

PRODUCTOS DE YESO
0 0 0 0 0 0

San Luis Potosí San Luis Potosí 2.- PARTIDA 2017 CONVENIOS - 3 EDUCACIÓN PÚBLICA 11
PROGRAMA PARA LA INCLUSIÓN Y LA 

EQUIDAD EDUCATIVA
S244 SIN IDENTIFICAR

UNIVERSIDAD AUTONOMA DE SAN LUIS 

POTOSI
1 - GASTO CORRIENTE

244 - MADERA Y PRODUCTOS 

DE MADERA
0 0 0 0 0 0

San Luis Potosí San Luis Potosí 2.- PARTIDA 2017 CONVENIOS - 3 EDUCACIÓN PÚBLICA 11
PROGRAMA PARA LA INCLUSIÓN Y LA 

EQUIDAD EDUCATIVA
S244 SIN IDENTIFICAR

UNIVERSIDAD AUTONOMA DE SAN LUIS 

POTOSI
1 - GASTO CORRIENTE

246 - MATERIAL ELÉCTRICO Y 

ELECTRÓNICO
0 0 0 0 0 0

San Luis Potosí San Luis Potosí 2.- PARTIDA 2017 CONVENIOS - 3 EDUCACIÓN PÚBLICA 11
PROGRAMA PARA LA INCLUSIÓN Y LA 

EQUIDAD EDUCATIVA
S244 SIN IDENTIFICAR

UNIVERSIDAD AUTONOMA DE SAN LUIS 

POTOSI
1 - GASTO CORRIENTE

247 - ARTÍCULOS METÁLICOS 

PARA LA CONSTRUCCIÓN
0 42589 42589 32698.94 32698.94 32698.94

San Luis Potosí San Luis Potosí 2.- PARTIDA 2017 CONVENIOS - 3 EDUCACIÓN PÚBLICA 11
PROGRAMA PARA LA INCLUSIÓN Y LA 

EQUIDAD EDUCATIVA
S244 SIN IDENTIFICAR

UNIVERSIDAD AUTONOMA DE SAN LUIS 

POTOSI
1 - GASTO CORRIENTE

249 - OTROS MATERIALES Y 

ARTÍCULOS DE 

CONSTRUCCIÓN Y 

REPARACIÓN

0 78298.56 78298.56 37217.09 37217.09 37217.09

San Luis Potosí San Luis Potosí 2.- PARTIDA 2017 CONVENIOS - 3 EDUCACIÓN PÚBLICA 11
PROGRAMA PARA LA INCLUSIÓN Y LA 

EQUIDAD EDUCATIVA
S244 SIN IDENTIFICAR

UNIVERSIDAD AUTONOMA DE SAN LUIS 

POTOSI
1 - GASTO CORRIENTE

256 - FIBRAS SINTÉTICAS, 

HULES, PLÁSTICOS Y 

DERIVADOS

0 0 0 0 0 0

San Luis Potosí San Luis Potosí 2.- PARTIDA 2017 CONVENIOS - 3 EDUCACIÓN PÚBLICA 11
PROGRAMA PARA LA INCLUSIÓN Y LA 

EQUIDAD EDUCATIVA
S244 SIN IDENTIFICAR

UNIVERSIDAD AUTONOMA DE SAN LUIS 

POTOSI
1 - GASTO CORRIENTE

261 - COMBUSTIBLES, 

LUBRICANTES Y ADITIVOS
0 0 0 0 0 0

San Luis Potosí San Luis Potosí 2.- PARTIDA 2017 CONVENIOS - 3 EDUCACIÓN PÚBLICA 11
PROGRAMA PARA LA INCLUSIÓN Y LA 

EQUIDAD EDUCATIVA
S244 SIN IDENTIFICAR

UNIVERSIDAD AUTONOMA DE SAN LUIS 

POTOSI
1 - GASTO CORRIENTE 347 - FLETES Y MANIOBRAS 0 2923.2 2923.2 2923.2 0 0

San Luis Potosí San Luis Potosí 2.- PARTIDA 2017 CONVENIOS - 3 EDUCACIÓN PÚBLICA 11
PROGRAMA PARA LA INCLUSIÓN Y LA 

EQUIDAD EDUCATIVA
S244 SIN IDENTIFICAR

UNIVERSIDAD AUTONOMA DE SAN LUIS 

POTOSI
1 - GASTO CORRIENTE

357 - INSTALACIÓN, 

REPARACIÓN Y 

MANTENIMIENTO DE 

MAQUINARIA, OTROS 

EQUIPOS Y HERRAMIENTA

0 993839.24 993839.24 992987.84 15555.6 6960

San Luis Potosí San Luis Potosí 1.- PROGRAMA PRESUPUESTARIO 2017  - EDUCACIÓN PÚBLICA 11
PROGRAMA PARA LA INCLUSIÓN Y LA 

EQUIDAD EDUCATIVA
S244 SIN IDENTIFICAR SIN IDENTIFICAR $0 $0

TOTAL DEL PROGRAMA 

PRESUPUESTARIO
0 1471499.65 1471499.65 1221551.23 241195.79 232600.19

San Luis Potosí Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2017 FIDEICOMISOS - 4 EDUCACIÓN PÚBLICA 11
FORTALECIMIENTO DE LA CALIDAD 

EDUCATIVA
S267 SIN IDENTIFICAR

UNIVERSIDAD AUTONOMA DE SAN LUIS 

POTOSI
1 - GASTO CORRIENTE

211 - MATERIALES, ÚTILES Y 

EQUIPOS MENORES DE 

OFICINA

0 124206.01 124206.01 105432.61 105432.61 105432.61

San Luis Potosí Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2017 FIDEICOMISOS - 4 EDUCACIÓN PÚBLICA 11
FORTALECIMIENTO DE LA CALIDAD 

EDUCATIVA
S267 SIN IDENTIFICAR

UNIVERSIDAD AUTONOMA DE SAN LUIS 

POTOSI
1 - GASTO CORRIENTE

214 - MATERIALES, ÚTILES Y 

EQUIPOS MENORES DE 

TECNOLOGÍAS DE LA 

INFORMACIÓN Y 

COMUNICACIONES

0 1150 1150 0 0 0

San Luis Potosí Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2017 FIDEICOMISOS - 4 EDUCACIÓN PÚBLICA 11
FORTALECIMIENTO DE LA CALIDAD 

EDUCATIVA
S267 SIN IDENTIFICAR

UNIVERSIDAD AUTONOMA DE SAN LUIS 

POTOSI
1 - GASTO CORRIENTE

215 - MATERIAL IMPRESO E 

INFORMACIÓN DIGITAL
0 10650 10650 6252.67 6252.67 6252.67

San Luis Potosí Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2017 FIDEICOMISOS - 4 EDUCACIÓN PÚBLICA 11
FORTALECIMIENTO DE LA CALIDAD 

EDUCATIVA
S267 SIN IDENTIFICAR

UNIVERSIDAD AUTONOMA DE SAN LUIS 

POTOSI
1 - GASTO CORRIENTE

217 - MATERIALES Y ÚTILES DE 

ENSEÑANZA
0 3664359.7 3664359.7 2448894.78 2346977.5 1853604.5

San Luis Potosí Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2017 FIDEICOMISOS - 4 EDUCACIÓN PÚBLICA 11
FORTALECIMIENTO DE LA CALIDAD 

EDUCATIVA
S267 SIN IDENTIFICAR

UNIVERSIDAD AUTONOMA DE SAN LUIS 

POTOSI
1 - GASTO CORRIENTE

221 - PRODUCTOS 

ALIMENTICIOS PARA 

PERSONAS

0 49615.48 49615.48 44615.48 44615.48 44615.48

San Luis Potosí Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2017 FIDEICOMISOS - 4 EDUCACIÓN PÚBLICA 11
FORTALECIMIENTO DE LA CALIDAD 

EDUCATIVA
S267 SIN IDENTIFICAR

UNIVERSIDAD AUTONOMA DE SAN LUIS 

POTOSI
1 - GASTO CORRIENTE

246 - MATERIAL ELÉCTRICO Y 

ELECTRÓNICO
0 332932.58 332932.58 304162.67 110672.54 110672.54

San Luis Potosí Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2017 FIDEICOMISOS - 4 EDUCACIÓN PÚBLICA 11
FORTALECIMIENTO DE LA CALIDAD 

EDUCATIVA
S267 SIN IDENTIFICAR

UNIVERSIDAD AUTONOMA DE SAN LUIS 

POTOSI
1 - GASTO CORRIENTE

249 - OTROS MATERIALES Y 

ARTÍCULOS DE 

CONSTRUCCIÓN Y 

REPARACIÓN

0 4000 4000 3674.88 3674.88 0

San Luis Potosí Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2017 FIDEICOMISOS - 4 EDUCACIÓN PÚBLICA 11
FORTALECIMIENTO DE LA CALIDAD 

EDUCATIVA
S267 SIN IDENTIFICAR

UNIVERSIDAD AUTONOMA DE SAN LUIS 

POTOSI
1 - GASTO CORRIENTE

251 - PRODUCTOS QUÍMICOS 

BÁSICOS
0 882359.07 882359.07 644488.84 429450.61 260686.41

San Luis Potosí Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2017 FIDEICOMISOS - 4 EDUCACIÓN PÚBLICA 11
FORTALECIMIENTO DE LA CALIDAD 

EDUCATIVA
S267 SIN IDENTIFICAR

UNIVERSIDAD AUTONOMA DE SAN LUIS 

POTOSI
1 - GASTO CORRIENTE

254 - MATERIALES, 

ACCESORIOS Y SUMINISTROS 

MÉDICOS

0 14580 14580 0 0 0

San Luis Potosí Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2017 FIDEICOMISOS - 4 EDUCACIÓN PÚBLICA 11
FORTALECIMIENTO DE LA CALIDAD 

EDUCATIVA
S267 SIN IDENTIFICAR

UNIVERSIDAD AUTONOMA DE SAN LUIS 

POTOSI
1 - GASTO CORRIENTE

255 - MATERIALES, 

ACCESORIOS Y SUMINISTROS 

DE LABORATORIO

0 473839.34 473839.34 339717.49 273407.08 273407.08

San Luis Potosí Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2017 FIDEICOMISOS - 4 EDUCACIÓN PÚBLICA 11
FORTALECIMIENTO DE LA CALIDAD 

EDUCATIVA
S267 SIN IDENTIFICAR

UNIVERSIDAD AUTONOMA DE SAN LUIS 

POTOSI
1 - GASTO CORRIENTE

256 - FIBRAS SINTÉTICAS, 

HULES, PLÁSTICOS Y 

DERIVADOS

0 15000 15000 0 0 0

San Luis Potosí Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2017 FIDEICOMISOS - 4 EDUCACIÓN PÚBLICA 11
FORTALECIMIENTO DE LA CALIDAD 

EDUCATIVA
S267 SIN IDENTIFICAR

UNIVERSIDAD AUTONOMA DE SAN LUIS 

POTOSI
1 - GASTO CORRIENTE

271 - VESTUARIO Y 

UNIFORMES
0 75600.01 75600.01 75600.01 75600.01 75600.01

San Luis Potosí Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2017 FIDEICOMISOS - 4 EDUCACIÓN PÚBLICA 11
FORTALECIMIENTO DE LA CALIDAD 

EDUCATIVA
S267 SIN IDENTIFICAR

UNIVERSIDAD AUTONOMA DE SAN LUIS 

POTOSI
1 - GASTO CORRIENTE 273 - ARTÍCULOS DEPORTIVOS 0 25133 25133 19600.01 19600.01 19600.01

San Luis Potosí Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2017 FIDEICOMISOS - 4 EDUCACIÓN PÚBLICA 11
FORTALECIMIENTO DE LA CALIDAD 

EDUCATIVA
S267 SIN IDENTIFICAR

UNIVERSIDAD AUTONOMA DE SAN LUIS 

POTOSI
1 - GASTO CORRIENTE

291 - HERRAMIENTAS 

MENORES
0 58502.07 58502.07 57258.65 57258.65 57258.65

San Luis Potosí Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2017 FIDEICOMISOS - 4 EDUCACIÓN PÚBLICA 11
FORTALECIMIENTO DE LA CALIDAD 

EDUCATIVA
S267 SIN IDENTIFICAR

UNIVERSIDAD AUTONOMA DE SAN LUIS 

POTOSI
1 - GASTO CORRIENTE

292 - REFACCIONES Y 

ACCESORIOS MENORES DE 

EDIFICIOS

0 4200 4200 3879.04 3879.04 3879.04

San Luis Potosí Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2017 FIDEICOMISOS - 4 EDUCACIÓN PÚBLICA 11
FORTALECIMIENTO DE LA CALIDAD 

EDUCATIVA
S267 SIN IDENTIFICAR

UNIVERSIDAD AUTONOMA DE SAN LUIS 

POTOSI
1 - GASTO CORRIENTE

293 - REFACCIONES Y 

ACCESORIOS MENORES DE 

MOBILIARIO Y EQUIPO DE 

ADMINISTRACIÓN, 

EDUCACIONAL Y RECREATIVO

0 92330.25 92330.25 62185.25 62185.25 62185.25

San Luis Potosí Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2017 FIDEICOMISOS - 4 EDUCACIÓN PÚBLICA 11
FORTALECIMIENTO DE LA CALIDAD 

EDUCATIVA
S267 SIN IDENTIFICAR

UNIVERSIDAD AUTONOMA DE SAN LUIS 

POTOSI
1 - GASTO CORRIENTE

294 - REFACCIONES Y 

ACCESORIOS MENORES DE 

EQUIPO DE CÓMPUTO Y 

TECNOLOGÍAS DE LA 

INFORMACIÓN

0 26727.3 26727.3 19922.9 19922.9 19922.9

San Luis Potosí Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2017 FIDEICOMISOS - 4 EDUCACIÓN PÚBLICA 11
FORTALECIMIENTO DE LA CALIDAD 

EDUCATIVA
S267 SIN IDENTIFICAR

UNIVERSIDAD AUTONOMA DE SAN LUIS 

POTOSI
1 - GASTO CORRIENTE

295 - REFACCIONES Y 

ACCESORIOS MENORES DE 

EQUIPO E INSTRUMENTAL 

MÉDICO Y DE LABORATORIO

0 308433.71 308433.71 235097.07 156746.3 153907.3

San Luis Potosí Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2017 FIDEICOMISOS - 4 EDUCACIÓN PÚBLICA 11
FORTALECIMIENTO DE LA CALIDAD 

EDUCATIVA
S267 SIN IDENTIFICAR

UNIVERSIDAD AUTONOMA DE SAN LUIS 

POTOSI
1 - GASTO CORRIENTE

334 - SERVICIOS DE 

CAPACITACIÓN
0 715004.52 715004.52 304594.24 273834.24 273834.24

San Luis Potosí Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2017 FIDEICOMISOS - 4 EDUCACIÓN PÚBLICA 11
FORTALECIMIENTO DE LA CALIDAD 

EDUCATIVA
S267 SIN IDENTIFICAR

UNIVERSIDAD AUTONOMA DE SAN LUIS 

POTOSI
1 - GASTO CORRIENTE

345 - SEGURO DE BIENES 

PATRIMONIALES
0 189321 189321 189321 0 0

San Luis Potosí Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2017 FIDEICOMISOS - 4 EDUCACIÓN PÚBLICA 11
FORTALECIMIENTO DE LA CALIDAD 

EDUCATIVA
S267 SIN IDENTIFICAR

UNIVERSIDAD AUTONOMA DE SAN LUIS 

POTOSI
1 - GASTO CORRIENTE

352 - INSTALACIÓN, 

REPARACIÓN Y 

MANTENIMIENTO DE 

MOBILIARIO Y EQUIPO DE 

ADMINISTRACIÓN, 

EDUCACIONAL Y RECREATIVO

0 20000.05 20000.05 20000.05 20000.05 20000.05

San Luis Potosí Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2017 FIDEICOMISOS - 4 EDUCACIÓN PÚBLICA 11
FORTALECIMIENTO DE LA CALIDAD 

EDUCATIVA
S267 SIN IDENTIFICAR

UNIVERSIDAD AUTONOMA DE SAN LUIS 

POTOSI
1 - GASTO CORRIENTE

353 - INSTALACIÓN, 

REPARACIÓN Y 

MANTENIMIENTO DE EQUIPO 

DE CÓMPUTO Y TECNOLOGÍA 

DE LA INFORMACIÓN

0 45000 45000 4350 4350 4350

San Luis Potosí Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2017 FIDEICOMISOS - 4 EDUCACIÓN PÚBLICA 11
FORTALECIMIENTO DE LA CALIDAD 

EDUCATIVA
S267 SIN IDENTIFICAR

UNIVERSIDAD AUTONOMA DE SAN LUIS 

POTOSI
1 - GASTO CORRIENTE

354 - INSTALACIÓN, 

REPARACIÓN Y 

MANTENIMIENTO DE EQUIPO E 

INSTRUMENTAL MÉDICO Y DE 

LABORATORIO

0 231284 231284 188489.64 188489.64 188489.64

San Luis Potosí Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2017 FIDEICOMISOS - 4 EDUCACIÓN PÚBLICA 11
FORTALECIMIENTO DE LA CALIDAD 

EDUCATIVA
S267 SIN IDENTIFICAR

UNIVERSIDAD AUTONOMA DE SAN LUIS 

POTOSI
1 - GASTO CORRIENTE

358 - SERVICIOS DE LIMPIEZA Y 

MANEJO DE DESECHOS
0 52304 52304 0 0 0

San Luis Potosí Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2017 FIDEICOMISOS - 4 EDUCACIÓN PÚBLICA 11
FORTALECIMIENTO DE LA CALIDAD 

EDUCATIVA
S267 SIN IDENTIFICAR

UNIVERSIDAD AUTONOMA DE SAN LUIS 

POTOSI
1 - GASTO CORRIENTE

361 - DIFUSIÓN POR RADIO, 

TELEVISIÓN Y OTROS MEDIOS 

DE MENSAJES SOBRE 

PROGRAMAS Y ACTIVIDADES 

GUBERNAMENTALES

0 694805 694805 319794.67 219794.67 219794.67

San Luis Potosí Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2017 FIDEICOMISOS - 4 EDUCACIÓN PÚBLICA 11
FORTALECIMIENTO DE LA CALIDAD 

EDUCATIVA
S267 SIN IDENTIFICAR

UNIVERSIDAD AUTONOMA DE SAN LUIS 

POTOSI
1 - GASTO CORRIENTE 371 - PASAJES AÉREOS 0 1153194.51 1153194.51 989080.94 989080.94 989080.94

San Luis Potosí Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2017 FIDEICOMISOS - 4 EDUCACIÓN PÚBLICA 11
FORTALECIMIENTO DE LA CALIDAD 

EDUCATIVA
S267 SIN IDENTIFICAR

UNIVERSIDAD AUTONOMA DE SAN LUIS 

POTOSI
1 - GASTO CORRIENTE 372 - PASAJES TERRESTRES 0 254453.69 254453.69 130738.42 130738.42 100833.42

San Luis Potosí Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2017 FIDEICOMISOS - 4 EDUCACIÓN PÚBLICA 11
FORTALECIMIENTO DE LA CALIDAD 

EDUCATIVA
S267 SIN IDENTIFICAR

UNIVERSIDAD AUTONOMA DE SAN LUIS 

POTOSI
1 - GASTO CORRIENTE 375 - VIÁTICOS EN EL PAÍS 0 3293550.6 3293550.6 486607.91 448295.07 373295.07

San Luis Potosí Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2017 FIDEICOMISOS - 4 EDUCACIÓN PÚBLICA 11
FORTALECIMIENTO DE LA CALIDAD 

EDUCATIVA
S267 SIN IDENTIFICAR

UNIVERSIDAD AUTONOMA DE SAN LUIS 

POTOSI
1 - GASTO CORRIENTE

376 - VIÁTICOS EN EL 

EXTRANJERO
0 463815.84 463815.84 463815.84 242704.51 242704.51

San Luis Potosí Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2017 FIDEICOMISOS - 4 EDUCACIÓN PÚBLICA 11
FORTALECIMIENTO DE LA CALIDAD 

EDUCATIVA
S267 SIN IDENTIFICAR

UNIVERSIDAD AUTONOMA DE SAN LUIS 

POTOSI
1 - GASTO CORRIENTE

383 - CONGRESOS Y 

CONVENCIONES
0 34338.3 34338.3 34338.3 25831.3 25831.3

San Luis Potosí Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2017 FIDEICOMISOS - 4 EDUCACIÓN PÚBLICA 11
FORTALECIMIENTO DE LA CALIDAD 

EDUCATIVA
S267 SIN IDENTIFICAR

UNIVERSIDAD AUTONOMA DE SAN LUIS 

POTOSI
1 - GASTO CORRIENTE

399 - OTROS SERVICIOS 

GENERALES
0 669095 669095 577703 215530 215530

11 de 120



ENTIDAD: San Luis 
PERIODO: Primer Trimestre 2018

Entidad Municipio Tipo de Registro Ciclo de Recurso Tipo de Recurso Descr ipción Ramo Clave Ramo Descr ipción Programa Clave Programa Programa Fondo Convenio - Específ ico Dependencia Ejecutora
Rendimiento Financiero Reintegro

Tipo de Gasto Partida A probado Modif icado Recaudado (Ministrado) Comprometido Devengado Ejercido

 Informes sobre la Situación Económica, las Finanzas Públicas y la Deuda Pública

Descr ipción de Programas Presupuestar ios PA RTIDA A VA NCE FINA NCIERO

San Luis Potosí Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2017 FIDEICOMISOS - 4 EDUCACIÓN PÚBLICA 11
FORTALECIMIENTO DE LA CALIDAD 

EDUCATIVA
S267 SIN IDENTIFICAR

UNIVERSIDAD AUTONOMA DE SAN LUIS 

POTOSI
2 - GASTO DE INVERSIÓN

511 - MUEBLES DE OFICINA Y 

ESTANTERÍA
0 425498.11 425498.11 405966.03 361944.03 361944.03

San Luis Potosí Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2017 FIDEICOMISOS - 4 EDUCACIÓN PÚBLICA 11
FORTALECIMIENTO DE LA CALIDAD 

EDUCATIVA
S267 SIN IDENTIFICAR

UNIVERSIDAD AUTONOMA DE SAN LUIS 

POTOSI
2 - GASTO DE INVERSIÓN

515 - EQUIPO DE CÓMPUTO Y 

DE TECNOLOGÍAS DE LA 

INFORMACIÓN

0 9624271.39 9624271.39 6546548.69 6240520.2 5521820.63

San Luis Potosí Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2017 FIDEICOMISOS - 4 EDUCACIÓN PÚBLICA 11
FORTALECIMIENTO DE LA CALIDAD 

EDUCATIVA
S267 SIN IDENTIFICAR

UNIVERSIDAD AUTONOMA DE SAN LUIS 

POTOSI
2 - GASTO DE INVERSIÓN

521 - EQUIPOS Y APARATOS 

AUDIOVISUALES
0 1194533.94 1194533.94 1040503.91 1040503.91 1040503.91

San Luis Potosí Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2017 FIDEICOMISOS - 4 EDUCACIÓN PÚBLICA 11
FORTALECIMIENTO DE LA CALIDAD 

EDUCATIVA
S267 SIN IDENTIFICAR

UNIVERSIDAD AUTONOMA DE SAN LUIS 

POTOSI
2 - GASTO DE INVERSIÓN 522 - APARATOS DEPORTIVOS 0 42500 42500 34800 34800 34800

San Luis Potosí Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2017 FIDEICOMISOS - 4 EDUCACIÓN PÚBLICA 11
FORTALECIMIENTO DE LA CALIDAD 

EDUCATIVA
S267 SIN IDENTIFICAR

UNIVERSIDAD AUTONOMA DE SAN LUIS 

POTOSI
2 - GASTO DE INVERSIÓN

523 - CÁMARAS 

FOTOGRÁFICAS Y DE VIDEO
0 184037 184037 162966.42 162966.42 162966.42

San Luis Potosí Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2017 FIDEICOMISOS - 4 EDUCACIÓN PÚBLICA 11
FORTALECIMIENTO DE LA CALIDAD 

EDUCATIVA
S267 SIN IDENTIFICAR

UNIVERSIDAD AUTONOMA DE SAN LUIS 

POTOSI
2 - GASTO DE INVERSIÓN

529 - OTRO MOBILIARIO Y 

EQUIPO EDUCACIONAL Y 

RECREATIVO

0 271674.33 271674.33 185718.07 185718.07 185718.07

San Luis Potosí Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2017 FIDEICOMISOS - 4 EDUCACIÓN PÚBLICA 11
FORTALECIMIENTO DE LA CALIDAD 

EDUCATIVA
S267 SIN IDENTIFICAR

UNIVERSIDAD AUTONOMA DE SAN LUIS 

POTOSI
2 - GASTO DE INVERSIÓN

531 - EQUIPO MÉDICO Y DE 

LABORATORIO
0 1792689.47 1792689.47 1619195.48 1370881.09 1134321.33

San Luis Potosí Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2017 FIDEICOMISOS - 4 EDUCACIÓN PÚBLICA 11
FORTALECIMIENTO DE LA CALIDAD 

EDUCATIVA
S267 SIN IDENTIFICAR

UNIVERSIDAD AUTONOMA DE SAN LUIS 

POTOSI
2 - GASTO DE INVERSIÓN

532 - INSTRUMENTAL MÉDICO 

Y DE LABORATORIO
0 1533155.5 1533155.5 982327.35 740315.49 719315.49

San Luis Potosí Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2017 FIDEICOMISOS - 4 EDUCACIÓN PÚBLICA 11
FORTALECIMIENTO DE LA CALIDAD 

EDUCATIVA
S267 SIN IDENTIFICAR

UNIVERSIDAD AUTONOMA DE SAN LUIS 

POTOSI
2 - GASTO DE INVERSIÓN

562 - MAQUINARIA Y EQUIPO 

INDUSTRIAL
0 534527 534527 15846.01 15846.01 15846.01

San Luis Potosí Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2017 FIDEICOMISOS - 4 EDUCACIÓN PÚBLICA 11
FORTALECIMIENTO DE LA CALIDAD 

EDUCATIVA
S267 SIN IDENTIFICAR

UNIVERSIDAD AUTONOMA DE SAN LUIS 

POTOSI
2 - GASTO DE INVERSIÓN

563 - MAQUINARIA Y EQUIPO 

DE CONSTRUCCIÓN
0 100000 100000 100000 100000 100000

San Luis Potosí Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2017 FIDEICOMISOS - 4 EDUCACIÓN PÚBLICA 11
FORTALECIMIENTO DE LA CALIDAD 

EDUCATIVA
S267 SIN IDENTIFICAR

UNIVERSIDAD AUTONOMA DE SAN LUIS 

POTOSI
2 - GASTO DE INVERSIÓN

564 - SISTEMAS DE AIRE 

ACONDICIONADO, 

CALEFACCIÓN Y DE 

REFRIGERACIÓN INDUSTRIAL Y 

COMERCIAL

0 27334.24 27334.24 27334.24 27334.24 27334.24

San Luis Potosí Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2017 FIDEICOMISOS - 4 EDUCACIÓN PÚBLICA 11
FORTALECIMIENTO DE LA CALIDAD 

EDUCATIVA
S267 SIN IDENTIFICAR

UNIVERSIDAD AUTONOMA DE SAN LUIS 

POTOSI
2 - GASTO DE INVERSIÓN

565 - EQUIPO DE 

COMUNICACIÓN Y 

TELECOMUNICACIÓN

0 273870 273870 212661.75 212661.75 169046.31

San Luis Potosí Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2017 FIDEICOMISOS - 4 EDUCACIÓN PÚBLICA 11
FORTALECIMIENTO DE LA CALIDAD 

EDUCATIVA
S267 SIN IDENTIFICAR

UNIVERSIDAD AUTONOMA DE SAN LUIS 

POTOSI
2 - GASTO DE INVERSIÓN

566 - EQUIPOS DE 

GENERACIÓN ELÉCTRICA, 

APARATOS Y ACCESORIOS 

ELÉCTRICOS

0 32018.99 32018.98 32018.98 32018.98 32018.98

San Luis Potosí Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2017 FIDEICOMISOS - 4 EDUCACIÓN PÚBLICA 11
FORTALECIMIENTO DE LA CALIDAD 

EDUCATIVA
S267 SIN IDENTIFICAR

UNIVERSIDAD AUTONOMA DE SAN LUIS 

POTOSI
2 - GASTO DE INVERSIÓN

567 - HERRAMIENTAS Y 

MÁQUINAS-HERRAMIENTA
0 683140 683140 683136 683136 683136

San Luis Potosí Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2017 FIDEICOMISOS - 4 EDUCACIÓN PÚBLICA 11
FORTALECIMIENTO DE LA CALIDAD 

EDUCATIVA
S267 SIN IDENTIFICAR

UNIVERSIDAD AUTONOMA DE SAN LUIS 

POTOSI
2 - GASTO DE INVERSIÓN 569 - OTROS EQUIPOS 0 43026 43026 30999.84 30999.84 0

San Luis Potosí Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2017 SUBSIDIOS - 1 EDUCACIÓN PÚBLICA 11
FORTALECIMIENTO DE LA CALIDAD 

EDUCATIVA
S267 SIN IDENTIFICAR

UNIVERSIDAD TECNOLÓGICA DE SAN LUIS 

POTOSÍ
1 - GASTO CORRIENTE

327 - ARRENDAMIENTO DE 

ACTIVOS INTANGIBLES
335441 335441 335441 335441 165738 165738

San Luis Potosí Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2017 SUBSIDIOS - 1 EDUCACIÓN PÚBLICA 11
FORTALECIMIENTO DE LA CALIDAD 

EDUCATIVA
S267 SIN IDENTIFICAR

UNIVERSIDAD TECNOLÓGICA DE SAN LUIS 

POTOSÍ
2 - GASTO DE INVERSIÓN

515 - EQUIPO DE CÓMPUTO Y 

DE TECNOLOGÍAS DE LA 

INFORMACIÓN

341409 341409 341409 341409 305343 305343

San Luis Potosí Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2017 SUBSIDIOS - 1 EDUCACIÓN PÚBLICA 11
FORTALECIMIENTO DE LA CALIDAD 

EDUCATIVA
S267 SIN IDENTIFICAR

UNIVERSIDAD TECNOLÓGICA DE SAN LUIS 

POTOSÍ
2 - GASTO DE INVERSIÓN

566 - EQUIPOS DE 

GENERACIÓN ELÉCTRICA, 

APARATOS Y ACCESORIOS 

ELÉCTRICOS

151760 151760 151760 151760 151760 151760

San Luis Potosí Gobierno de la Entidad 1.- PROGRAMA PRESUPUESTARIO 2017  - EDUCACIÓN PÚBLICA 11
FORTALECIMIENTO DE LA CALIDAD 

EDUCATIVA
S267 SIN IDENTIFICAR SIN IDENTIFICAR $0 $0

TOTAL DEL PROGRAMA 

PRESUPUESTARIO
0 30742061 30742060.99 20159639.13 17713970.4 15889539.71

San Luis Potosí Gobierno de la Entidad 1.- PROGRAMA PRESUPUESTARIO 2017  - EDUCACIÓN PÚBLICA 11
FORTALECIMIENTO DE LA CALIDAD 

EDUCATIVA
S267 SIN IDENTIFICAR SIN IDENTIFICAR $0 $0

TOTAL DEL PROGRAMA 

PRESUPUESTARIO
0 30742061 30742060.99 20159639.13 17713970.4 15889539.71

San Luis Potosí Gobierno de la Entidad 1.- PROGRAMA PRESUPUESTARIO 2017  - EDUCACIÓN PÚBLICA 11
FORTALECIMIENTO DE LA CALIDAD 

EDUCATIVA
S267 SIN IDENTIFICAR SIN IDENTIFICAR $4,616

TOTAL DEL PROGRAMA 

PRESUPUESTARIO
828610 828610 828610 828610 622841 622841

San Luis Potosí Gobierno de la Entidad 1.- PROGRAMA PRESUPUESTARIO 2017  - EDUCACIÓN PÚBLICA 11
FORTALECIMIENTO DE LA CALIDAD 

EDUCATIVA
S267 SIN IDENTIFICAR SIN IDENTIFICAR $4,616

TOTAL DEL PROGRAMA 

PRESUPUESTARIO
828610 828610 828610 828610 622841 622841

San Luis Potosí Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2017 SUBSIDIOS - 1 EDUCACIÓN PÚBLICA 11
EXPANSIÓN DE LA EDUCACIÓN MEDIA 

SUPERIOR Y SUPERIOR
U079 SIN IDENTIFICAR IEIFE 2 - GASTO DE INVERSIÓN

612 - EDIFICACIÓN NO 

HABITACIONAL
237101 237214.74 237101 237214.74 237214.74 237214.74

San Luis Potosí Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2017 SUBSIDIOS - 1 EDUCACIÓN PÚBLICA 11
EXPANSIÓN DE LA EDUCACIÓN MEDIA 

SUPERIOR Y SUPERIOR
U079 SIN IDENTIFICAR

UNIVERSIDAD AUTONOMA DE SAN LUIS 

POTOSI
1 - GASTO CORRIENTE

211 - MATERIALES, ÚTILES Y 

EQUIPOS MENORES DE 

OFICINA

0 170045.01 170045.01 170045.01 170045.01 170045.01

San Luis Potosí Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2017 SUBSIDIOS - 1 EDUCACIÓN PÚBLICA 11
EXPANSIÓN DE LA EDUCACIÓN MEDIA 

SUPERIOR Y SUPERIOR
U079 SIN IDENTIFICAR

UNIVERSIDAD AUTONOMA DE SAN LUIS 

POTOSI
1 - GASTO CORRIENTE

215 - MATERIAL IMPRESO E 

INFORMACIÓN DIGITAL
0 999.99 999.99 999.99 999.99 999.99

San Luis Potosí Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2017 SUBSIDIOS - 1 EDUCACIÓN PÚBLICA 11
EXPANSIÓN DE LA EDUCACIÓN MEDIA 

SUPERIOR Y SUPERIOR
U079 SIN IDENTIFICAR

UNIVERSIDAD AUTONOMA DE SAN LUIS 

POTOSI
1 - GASTO CORRIENTE

217 - MATERIALES Y ÚTILES DE 

ENSEÑANZA
0 107538.01 107538.01 107538.01 107538.01 107538.01

San Luis Potosí Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2017 SUBSIDIOS - 1 EDUCACIÓN PÚBLICA 11
EXPANSIÓN DE LA EDUCACIÓN MEDIA 

SUPERIOR Y SUPERIOR
U079 SIN IDENTIFICAR

UNIVERSIDAD AUTONOMA DE SAN LUIS 

POTOSI
1 - GASTO CORRIENTE

255 - MATERIALES, 

ACCESORIOS Y SUMINISTROS 

DE LABORATORIO

0 24280.89 24280.89 24280.89 24280.89 24280.89

San Luis Potosí Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2017 SUBSIDIOS - 1 EDUCACIÓN PÚBLICA 11
EXPANSIÓN DE LA EDUCACIÓN MEDIA 

SUPERIOR Y SUPERIOR
U079 SIN IDENTIFICAR

UNIVERSIDAD AUTONOMA DE SAN LUIS 

POTOSI
1 - GASTO CORRIENTE 273 - ARTÍCULOS DEPORTIVOS 0 30307.01 30307.01 30307.01 30307.01 30307.01

San Luis Potosí Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2017 SUBSIDIOS - 1 EDUCACIÓN PÚBLICA 11
EXPANSIÓN DE LA EDUCACIÓN MEDIA 

SUPERIOR Y SUPERIOR
U079 SIN IDENTIFICAR

UNIVERSIDAD AUTONOMA DE SAN LUIS 

POTOSI
1 - GASTO CORRIENTE

291 - HERRAMIENTAS 

MENORES
0 4100 4100 4100 4100 4100

San Luis Potosí Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2017 SUBSIDIOS - 1 EDUCACIÓN PÚBLICA 11
EXPANSIÓN DE LA EDUCACIÓN MEDIA 

SUPERIOR Y SUPERIOR
U079 SIN IDENTIFICAR

UNIVERSIDAD AUTONOMA DE SAN LUIS 

POTOSI
1 - GASTO CORRIENTE

294 - REFACCIONES Y 

ACCESORIOS MENORES DE 

EQUIPO DE CÓMPUTO Y 

TECNOLOGÍAS DE LA 

INFORMACIÓN

0 22445.4 22445.4 22445.4 22445.4 22445.4

San Luis Potosí Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2017 SUBSIDIOS - 1 EDUCACIÓN PÚBLICA 11
EXPANSIÓN DE LA EDUCACIÓN MEDIA 

SUPERIOR Y SUPERIOR
U079 SIN IDENTIFICAR

UNIVERSIDAD AUTONOMA DE SAN LUIS 

POTOSI
1 - GASTO CORRIENTE

295 - REFACCIONES Y 

ACCESORIOS MENORES DE 

EQUIPO E INSTRUMENTAL 

MÉDICO Y DE LABORATORIO

0 4008.96 4008.96 4008.96 4008.96 4008.96

San Luis Potosí Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2017 SUBSIDIOS - 1 EDUCACIÓN PÚBLICA 11
EXPANSIÓN DE LA EDUCACIÓN MEDIA 

SUPERIOR Y SUPERIOR
U079 SIN IDENTIFICAR

UNIVERSIDAD AUTONOMA DE SAN LUIS 

POTOSI
2 - GASTO DE INVERSIÓN

511 - MUEBLES DE OFICINA Y 

ESTANTERÍA
0 167762.03 167000 167762.03 167762.03 167762.03

San Luis Potosí Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2017 SUBSIDIOS - 1 EDUCACIÓN PÚBLICA 11
EXPANSIÓN DE LA EDUCACIÓN MEDIA 

SUPERIOR Y SUPERIOR
U079 SIN IDENTIFICAR

UNIVERSIDAD AUTONOMA DE SAN LUIS 

POTOSI
2 - GASTO DE INVERSIÓN

512 - MUEBLES, EXCEPTO DE 

OFICINA Y ESTANTERÍA
0 2799 2799 2799 2799 2799

San Luis Potosí Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2017 SUBSIDIOS - 1 EDUCACIÓN PÚBLICA 11
EXPANSIÓN DE LA EDUCACIÓN MEDIA 

SUPERIOR Y SUPERIOR
U079 SIN IDENTIFICAR

UNIVERSIDAD AUTONOMA DE SAN LUIS 

POTOSI
2 - GASTO DE INVERSIÓN

515 - EQUIPO DE CÓMPUTO Y 

DE TECNOLOGÍAS DE LA 

INFORMACIÓN

0 456134.69 400000 456134.69 456134.69 456134.69

San Luis Potosí Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2017 SUBSIDIOS - 1 EDUCACIÓN PÚBLICA 11
EXPANSIÓN DE LA EDUCACIÓN MEDIA 

SUPERIOR Y SUPERIOR
U079 SIN IDENTIFICAR

UNIVERSIDAD AUTONOMA DE SAN LUIS 

POTOSI
2 - GASTO DE INVERSIÓN

521 - EQUIPOS Y APARATOS 

AUDIOVISUALES
0 17017.2 17017.2 17017.2 17017.2 17017.2

San Luis Potosí Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2017 SUBSIDIOS - 1 EDUCACIÓN PÚBLICA 11
EXPANSIÓN DE LA EDUCACIÓN MEDIA 

SUPERIOR Y SUPERIOR
U079 SIN IDENTIFICAR

UNIVERSIDAD AUTONOMA DE SAN LUIS 

POTOSI
2 - GASTO DE INVERSIÓN 522 - APARATOS DEPORTIVOS 0 22794 22794 22794 22794 22794

San Luis Potosí Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2017 SUBSIDIOS - 1 EDUCACIÓN PÚBLICA 11
EXPANSIÓN DE LA EDUCACIÓN MEDIA 

SUPERIOR Y SUPERIOR
U079 SIN IDENTIFICAR

UNIVERSIDAD AUTONOMA DE SAN LUIS 

POTOSI
2 - GASTO DE INVERSIÓN

523 - CÁMARAS 

FOTOGRÁFICAS Y DE VIDEO
0 314914.64 300000 314914.64 314914.64 314914.64

San Luis Potosí Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2017 SUBSIDIOS - 1 EDUCACIÓN PÚBLICA 11
EXPANSIÓN DE LA EDUCACIÓN MEDIA 

SUPERIOR Y SUPERIOR
U079 SIN IDENTIFICAR

UNIVERSIDAD AUTONOMA DE SAN LUIS 

POTOSI
2 - GASTO DE INVERSIÓN

529 - OTRO MOBILIARIO Y 

EQUIPO EDUCACIONAL Y 

RECREATIVO

0 12424.01 12424.01 12424.01 12424.01 12424.01

San Luis Potosí Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2017 SUBSIDIOS - 1 EDUCACIÓN PÚBLICA 11
EXPANSIÓN DE LA EDUCACIÓN MEDIA 

SUPERIOR Y SUPERIOR
U079 SIN IDENTIFICAR

UNIVERSIDAD AUTONOMA DE SAN LUIS 

POTOSI
2 - GASTO DE INVERSIÓN

531 - EQUIPO MÉDICO Y DE 

LABORATORIO
0 83520 81000 83520 83520 83520

San Luis Potosí Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2017 SUBSIDIOS - 1 EDUCACIÓN PÚBLICA 11
EXPANSIÓN DE LA EDUCACIÓN MEDIA 

SUPERIOR Y SUPERIOR
U079 SIN IDENTIFICAR

UNIVERSIDAD AUTONOMA DE SAN LUIS 

POTOSI
2 - GASTO DE INVERSIÓN

532 - INSTRUMENTAL MÉDICO 

Y DE LABORATORIO
0 1194287.34 1194287.34 1194287.34 1194287.34 1194287.34

San Luis Potosí Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2017 SUBSIDIOS - 1 EDUCACIÓN PÚBLICA 11
EXPANSIÓN DE LA EDUCACIÓN MEDIA 

SUPERIOR Y SUPERIOR
U079 SIN IDENTIFICAR

UNIVERSIDAD AUTONOMA DE SAN LUIS 

POTOSI
2 - GASTO DE INVERSIÓN

562 - MAQUINARIA Y EQUIPO 

INDUSTRIAL
0 230614.16 230614.16 230614.16 230614.16 230614.16

San Luis Potosí Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2017 SUBSIDIOS - 1 EDUCACIÓN PÚBLICA 11
EXPANSIÓN DE LA EDUCACIÓN MEDIA 

SUPERIOR Y SUPERIOR
U079 SIN IDENTIFICAR

UNIVERSIDAD AUTONOMA DE SAN LUIS 

POTOSI
2 - GASTO DE INVERSIÓN

564 - SISTEMAS DE AIRE 

ACONDICIONADO, 

CALEFACCIÓN Y DE 

REFRIGERACIÓN INDUSTRIAL Y 

COMERCIAL

0 471149.93 471149.93 471149.93 471149.93 471149.93

San Luis Potosí Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2017 SUBSIDIOS - 1 EDUCACIÓN PÚBLICA 11
EXPANSIÓN DE LA EDUCACIÓN MEDIA 

SUPERIOR Y SUPERIOR
U079 SIN IDENTIFICAR

UNIVERSIDAD AUTONOMA DE SAN LUIS 

POTOSI
2 - GASTO DE INVERSIÓN

567 - HERRAMIENTAS Y 

MÁQUINAS-HERRAMIENTA
0 11401.88 9630.09 11401.88 11401.88 11401.88

San Luis Potosí Gobierno de la Entidad 1.- PROGRAMA PRESUPUESTARIO 2017  - EDUCACIÓN PÚBLICA 11
EXPANSIÓN DE LA EDUCACIÓN MEDIA 

SUPERIOR Y SUPERIOR
U079 SIN IDENTIFICAR SIN IDENTIFICAR $103,634 $23,035

TOTAL DEL PROGRAMA 

PRESUPUESTARIO
0 3348544.15 3272441 3348544.15 3348544.15 3348544.15

San Luis Potosí Gobierno de la Entidad 1.- PROGRAMA PRESUPUESTARIO 2017  - EDUCACIÓN PÚBLICA 11
EXPANSIÓN DE LA EDUCACIÓN MEDIA 

SUPERIOR Y SUPERIOR
U079 SIN IDENTIFICAR SIN IDENTIFICAR $103,748 $23,035

TOTAL DEL PROGRAMA 

PRESUPUESTARIO
237101 3585758.89 3509542 3585758.89 3585758.89 3585758.89

San Luis Potosí Gobierno de la Entidad 1.- PROGRAMA PRESUPUESTARIO 2017  - EDUCACIÓN PÚBLICA 11
EXPANSIÓN DE LA EDUCACIÓN MEDIA 

SUPERIOR Y SUPERIOR
U079 SIN IDENTIFICAR SIN IDENTIFICAR $114 $0

TOTAL DEL PROGRAMA 

PRESUPUESTARIO
237101 237214.74 237101 237214.74 237214.74 237214.74

San Luis Potosí Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2017 SUBSIDIOS - 1 EDUCACIÓN PÚBLICA 11
APOYOS A CENTROS Y ORGANIZACIONES 

DE EDUCACIÓN
U080 SIN IDENTIFICAR

UNIVERSIDAD AUTONOMA DE SAN LUIS 

POTOSI
1 - GASTO CORRIENTE

211 - MATERIALES, ÚTILES Y 

EQUIPOS MENORES DE 

OFICINA

0 71258 71258 3888 3888 3888

San Luis Potosí Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2017 SUBSIDIOS - 1 EDUCACIÓN PÚBLICA 11
APOYOS A CENTROS Y ORGANIZACIONES 

DE EDUCACIÓN
U080 SIN IDENTIFICAR

UNIVERSIDAD AUTONOMA DE SAN LUIS 

POTOSI
1 - GASTO CORRIENTE

214 - MATERIALES, ÚTILES Y 

EQUIPOS MENORES DE 

TECNOLOGÍAS DE LA 

INFORMACIÓN Y 

COMUNICACIONES

0 65787.13 65787.13 65787.13 65787.13 65787.13

San Luis Potosí Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2017 SUBSIDIOS - 1 EDUCACIÓN PÚBLICA 11
APOYOS A CENTROS Y ORGANIZACIONES 

DE EDUCACIÓN
U080 SIN IDENTIFICAR

UNIVERSIDAD AUTONOMA DE SAN LUIS 

POTOSI
1 - GASTO CORRIENTE

221 - PRODUCTOS 

ALIMENTICIOS PARA 

PERSONAS

0 168970 168970 64333.4 64333.4 64333.4

San Luis Potosí Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2017 SUBSIDIOS - 1 EDUCACIÓN PÚBLICA 11
APOYOS A CENTROS Y ORGANIZACIONES 

DE EDUCACIÓN
U080 SIN IDENTIFICAR

UNIVERSIDAD AUTONOMA DE SAN LUIS 

POTOSI
1 - GASTO CORRIENTE

246 - MATERIAL ELÉCTRICO Y 

ELECTRÓNICO
0 1744 1744 1044 1044 1044

San Luis Potosí Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2017 SUBSIDIOS - 1 EDUCACIÓN PÚBLICA 11
APOYOS A CENTROS Y ORGANIZACIONES 

DE EDUCACIÓN
U080 SIN IDENTIFICAR

UNIVERSIDAD AUTONOMA DE SAN LUIS 

POTOSI
1 - GASTO CORRIENTE

247 - ARTÍCULOS METÁLICOS 

PARA LA CONSTRUCCIÓN
0 42.27 42.27 18 18 18

San Luis Potosí Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2017 SUBSIDIOS - 1 EDUCACIÓN PÚBLICA 11
APOYOS A CENTROS Y ORGANIZACIONES 

DE EDUCACIÓN
U080 SIN IDENTIFICAR

UNIVERSIDAD AUTONOMA DE SAN LUIS 

POTOSI
1 - GASTO CORRIENTE

294 - REFACCIONES Y 

ACCESORIOS MENORES DE 

EQUIPO DE CÓMPUTO Y 

TECNOLOGÍAS DE LA 

INFORMACIÓN

0 26890.68 26890.68 26890.68 26890.68 26890.68

San Luis Potosí Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2017 SUBSIDIOS - 1 EDUCACIÓN PÚBLICA 11
APOYOS A CENTROS Y ORGANIZACIONES 

DE EDUCACIÓN
U080 SIN IDENTIFICAR

UNIVERSIDAD AUTONOMA DE SAN LUIS 

POTOSI
1 - GASTO CORRIENTE

334 - SERVICIOS DE 

CAPACITACIÓN
0 1005250.36 1005250.36 1005250.36 1005250.36 1005250.36

San Luis Potosí Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2017 SUBSIDIOS - 1 EDUCACIÓN PÚBLICA 11
APOYOS A CENTROS Y ORGANIZACIONES 

DE EDUCACIÓN
U080 SIN IDENTIFICAR

UNIVERSIDAD AUTONOMA DE SAN LUIS 

POTOSI
1 - GASTO CORRIENTE

361 - DIFUSIÓN POR RADIO, 

TELEVISIÓN Y OTROS MEDIOS 

DE MENSAJES SOBRE 

PROGRAMAS Y ACTIVIDADES 

GUBERNAMENTALES

0 19488 19488 0 0 0

San Luis Potosí Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2017 SUBSIDIOS - 1 EDUCACIÓN PÚBLICA 11
APOYOS A CENTROS Y ORGANIZACIONES 

DE EDUCACIÓN
U080 SIN IDENTIFICAR

UNIVERSIDAD AUTONOMA DE SAN LUIS 

POTOSI
1 - GASTO CORRIENTE

362 - DIFUSIÓN POR RADIO, 

TELEVISIÓN Y OTROS MEDIOS 

DE MENSAJES COMERCIALES 

PARA PROMOVER LA VENTA 

DE BIENES O SERVICIOS

0 9744 9744 9744 9744 9744

San Luis Potosí Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2017 SUBSIDIOS - 1 EDUCACIÓN PÚBLICA 11
APOYOS A CENTROS Y ORGANIZACIONES 

DE EDUCACIÓN
U080 SIN IDENTIFICAR

UNIVERSIDAD AUTONOMA DE SAN LUIS 

POTOSI
1 - GASTO CORRIENTE 371 - PASAJES AÉREOS 0 300000 300000 280998 280998 280998

San Luis Potosí Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2017 SUBSIDIOS - 1 EDUCACIÓN PÚBLICA 11
APOYOS A CENTROS Y ORGANIZACIONES 

DE EDUCACIÓN
U080 SIN IDENTIFICAR

UNIVERSIDAD AUTONOMA DE SAN LUIS 

POTOSI
1 - GASTO CORRIENTE 372 - PASAJES TERRESTRES 0 35000 35000 5052.52 5052.52 5052.52

San Luis Potosí Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2017 SUBSIDIOS - 1 EDUCACIÓN PÚBLICA 11
APOYOS A CENTROS Y ORGANIZACIONES 

DE EDUCACIÓN
U080 SIN IDENTIFICAR

UNIVERSIDAD AUTONOMA DE SAN LUIS 

POTOSI
1 - GASTO CORRIENTE 375 - VIÁTICOS EN EL PAÍS 0 69523.89 69523.89 69523.89 69523.89 69523.89

San Luis Potosí Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2017 SUBSIDIOS - 1 EDUCACIÓN PÚBLICA 11
APOYOS A CENTROS Y ORGANIZACIONES 

DE EDUCACIÓN
U080 SIN IDENTIFICAR

UNIVERSIDAD AUTONOMA DE SAN LUIS 

POTOSI
1 - GASTO CORRIENTE

376 - VIÁTICOS EN EL 

EXTRANJERO
0 6382 6382 2382.9 2382.9 2382.9

San Luis Potosí Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2017 SUBSIDIOS - 1 EDUCACIÓN PÚBLICA 11
APOYOS A CENTROS Y ORGANIZACIONES 

DE EDUCACIÓN
U080 SIN IDENTIFICAR

UNIVERSIDAD AUTONOMA DE SAN LUIS 

POTOSI
1 - GASTO CORRIENTE

379 - OTROS SERVICIOS DE 

TRASLADO Y HOSPEDAJE
0 190997.44 190997.44 177097.44 177097.44 177097.44

12 de 120



ENTIDAD: San Luis 
PERIODO: Primer Trimestre 2018

Entidad Municipio Tipo de Registro Ciclo de Recurso Tipo de Recurso Descr ipción Ramo Clave Ramo Descr ipción Programa Clave Programa Programa Fondo Convenio - Específ ico Dependencia Ejecutora
Rendimiento Financiero Reintegro

Tipo de Gasto Partida A probado Modif icado Recaudado (Ministrado) Comprometido Devengado Ejercido

 Informes sobre la Situación Económica, las Finanzas Públicas y la Deuda Pública

Descr ipción de Programas Presupuestar ios PA RTIDA A VA NCE FINA NCIERO

San Luis Potosí Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2017 SUBSIDIOS - 1 EDUCACIÓN PÚBLICA 11
APOYOS A CENTROS Y ORGANIZACIONES 

DE EDUCACIÓN
U080 SIN IDENTIFICAR

UNIVERSIDAD AUTONOMA DE SAN LUIS 

POTOSI
1 - GASTO CORRIENTE

383 - CONGRESOS Y 

CONVENCIONES
0 14475 14475 14475 14475 14475

San Luis Potosí Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2017 SUBSIDIOS - 1 EDUCACIÓN PÚBLICA 11
APOYOS A CENTROS Y ORGANIZACIONES 

DE EDUCACIÓN
U080 SIN IDENTIFICAR

UNIVERSIDAD AUTONOMA DE SAN LUIS 

POTOSI
1 - GASTO CORRIENTE

399 - OTROS SERVICIOS 

GENERALES
0 161880 161880 0 0 0

San Luis Potosí Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2017 SUBSIDIOS - 1 EDUCACIÓN PÚBLICA 11
APOYOS A CENTROS Y ORGANIZACIONES 

DE EDUCACIÓN
U080 SIN IDENTIFICAR

UNIVERSIDAD AUTONOMA DE SAN LUIS 

POTOSI
2 - GASTO DE INVERSIÓN

515 - EQUIPO DE CÓMPUTO Y 

DE TECNOLOGÍAS DE LA 

INFORMACIÓN

0 65247.23 65247.23 35247.23 35247.23 35247.23

San Luis Potosí Gobierno de la Entidad 1.- PROGRAMA PRESUPUESTARIO 2017  - EDUCACIÓN PÚBLICA 11
APOYOS A CENTROS Y ORGANIZACIONES 

DE EDUCACIÓN
U080 SIN IDENTIFICAR SIN IDENTIFICAR $0 $0

TOTAL DEL PROGRAMA 

PRESUPUESTARIO
0 2212680 2212680 1761732.55 1761732.55 1761732.55

San Luis Potosí Gobierno de la Entidad 1.- PROGRAMA PRESUPUESTARIO 2017  - EDUCACIÓN PÚBLICA 11
APOYOS A CENTROS Y ORGANIZACIONES 

DE EDUCACIÓN
U080 SIN IDENTIFICAR SIN IDENTIFICAR $0 $0

TOTAL DEL PROGRAMA 

PRESUPUESTARIO
0 2212680 2212680 1761732.55 1761732.55 1761732.55

San Luis Potosí Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2017 CONVENIOS - 3 SALUD 12
PREVENCIÓN Y ATENCIÓN CONTRA LAS 

ADICCIONES
E025

PROGRAMA DE PREVENCIÓN Y ATENCIÓN 

CONTRA LAS ADICCIONES 2017
SERVICIOS DE SALUD DE SAN LUIS POTOS¿..1. 1 - GASTO CORRIENTE

211 - MATERIALES, ÚTILES Y 

EQUIPOS MENORES DE 

OFICINA

252090.48 252088.48 252088.48 252088.48 164859.79 164859.79

San Luis Potosí Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2017 CONVENIOS - 3 SALUD 12
PREVENCIÓN Y ATENCIÓN CONTRA LAS 

ADICCIONES
E025

PROGRAMA DE PREVENCIÓN Y ATENCIÓN 

CONTRA LAS ADICCIONES 2017
SERVICIOS DE SALUD DE SAN LUIS POTOS¿..1. 1 - GASTO CORRIENTE

251 - PRODUCTOS QUÍMICOS 

BÁSICOS
100000 99971.24 99971.24 99971.24 99971.24 99971.24

San Luis Potosí Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2017 CONVENIOS - 3 SALUD 12
PREVENCIÓN Y ATENCIÓN CONTRA LAS 

ADICCIONES
E025

PROGRAMA DE PREVENCIÓN Y ATENCIÓN 

CONTRA LAS ADICCIONES 2017
SERVICIOS DE SALUD DE SAN LUIS POTOS¿..1. 1 - GASTO CORRIENTE

255 - MATERIALES, 

ACCESORIOS Y SUMINISTROS 

DE LABORATORIO

8925 8924.29 8924.29 8924.29 8924.29 8924.29

San Luis Potosí Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2017 CONVENIOS - 3 SALUD 12
PREVENCIÓN Y ATENCIÓN CONTRA LAS 

ADICCIONES
E025

PROGRAMA DE PREVENCIÓN Y ATENCIÓN 

CONTRA LAS ADICCIONES 2017
SERVICIOS DE SALUD DE SAN LUIS POTOS¿..1. 1 - GASTO CORRIENTE

261 - COMBUSTIBLES, 

LUBRICANTES Y ADITIVOS
78566 78566 78566 78566 78500 78500

San Luis Potosí Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2017 CONVENIOS - 3 SALUD 12
PREVENCIÓN Y ATENCIÓN CONTRA LAS 

ADICCIONES
E025

PROGRAMA DE PREVENCIÓN Y ATENCIÓN 

CONTRA LAS ADICCIONES 2017
SERVICIOS DE SALUD DE SAN LUIS POTOS¿..1. 1 - GASTO CORRIENTE

331 - SERVICIOS LEGALES, DE 

CONTABILIDAD, AUDITORÍA Y 

RELACIONADOS

478193.52 454193.52 454193.52 454193.52 454193.27 454193.27

San Luis Potosí Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2017 CONVENIOS - 3 SALUD 12
PREVENCIÓN Y ATENCIÓN CONTRA LAS 

ADICCIONES
E025

PROGRAMA DE PREVENCIÓN Y ATENCIÓN 

CONTRA LAS ADICCIONES 2017
SERVICIOS DE SALUD DE SAN LUIS POTOS¿..1. 1 - GASTO CORRIENTE

334 - SERVICIOS DE 

CAPACITACIÓN
37000 37000 37000 37000 37000 37000

San Luis Potosí Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2017 CONVENIOS - 3 SALUD 12
PREVENCIÓN Y ATENCIÓN CONTRA LAS 

ADICCIONES
E025

PROGRAMA DE PREVENCIÓN Y ATENCIÓN 

CONTRA LAS ADICCIONES 2017
SERVICIOS DE SALUD DE SAN LUIS POTOS¿..1. 1 - GASTO CORRIENTE

336 - SERVICIOS DE APOYO 

ADMINISTRATIVO, 

TRADUCCIÓN, FOTOCOPIADO 

E IMPRESIÓN

238500 206739.91 206739.91 206739.91 175404.47 175404.47

San Luis Potosí Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2017 CONVENIOS - 3 SALUD 12
PREVENCIÓN Y ATENCIÓN CONTRA LAS 

ADICCIONES
E025

PROGRAMA DE PREVENCIÓN Y ATENCIÓN 

CONTRA LAS ADICCIONES 2017
SERVICIOS DE SALUD DE SAN LUIS POTOS¿..1. 1 - GASTO CORRIENTE

351 - CONSERVACIÓN Y 

MANTENIMIENTO MENOR DE 

INMUEBLES

125314 125314 125314 125314 125261.02 125261.02

San Luis Potosí Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2017 CONVENIOS - 3 SALUD 12
PREVENCIÓN Y ATENCIÓN CONTRA LAS 

ADICCIONES
E025

PROGRAMA DE PREVENCIÓN Y ATENCIÓN 

CONTRA LAS ADICCIONES 2017
SERVICIOS DE SALUD DE SAN LUIS POTOS¿..1. 1 - GASTO CORRIENTE 371 - PASAJES AÉREOS 0 69156.56 69156.56 69156.56 66444 66444

San Luis Potosí Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2017 CONVENIOS - 3 SALUD 12
PREVENCIÓN Y ATENCIÓN CONTRA LAS 

ADICCIONES
E025

PROGRAMA DE PREVENCIÓN Y ATENCIÓN 

CONTRA LAS ADICCIONES 2017
SERVICIOS DE SALUD DE SAN LUIS POTOS¿..1. 1 - GASTO CORRIENTE 372 - PASAJES TERRESTRES 13052 9043 9043 9043 7253 7253

San Luis Potosí Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2017 CONVENIOS - 3 SALUD 12
PREVENCIÓN Y ATENCIÓN CONTRA LAS 

ADICCIONES
E025

PROGRAMA DE PREVENCIÓN Y ATENCIÓN 

CONTRA LAS ADICCIONES 2017
SERVICIOS DE SALUD DE SAN LUIS POTOS¿..1. 1 - GASTO CORRIENTE 375 - VIÁTICOS EN EL PAÍS 113659 104303 104303 104303 90106 90106

San Luis Potosí Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2017 CONVENIOS - 3 SALUD 12
PREVENCIÓN Y ATENCIÓN CONTRA LAS 

ADICCIONES
E025

PROGRAMA DE PREVENCIÓN Y ATENCIÓN 

CONTRA LAS ADICCIONES 2017
SERVICIOS DE SALUD DE SAN LUIS POTOS¿..1. 1 - GASTO CORRIENTE

383 - CONGRESOS Y 

CONVENCIONES
244700 244700 244700 244700 244699.99 244699.99

San Luis Potosí Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2017 CONVENIOS - 3 SALUD 12
PREVENCIÓN Y ATENCIÓN CONTRA LAS 

ADICCIONES
E025

PROGRAMA DE PREVENCIÓN Y ATENCIÓN 

CONTRA LAS ADICCIONES 2017
SERVICIOS DE SALUD DE SAN LUIS POTOS¿..1. 1 - GASTO CORRIENTE

434 - SUBSIDIOS A LA 

PRESTACIÓN DE SERVICIOS 

PÚBLICOS

240000 240000 240000 240000 240000 240000

San Luis Potosí Gobierno de la Entidad 1.- PROGRAMA PRESUPUESTARIO 2017  - SALUD 12
PREVENCIÓN Y ATENCIÓN CONTRA LAS 

ADICCIONES
E025 SIN IDENTIFICAR SIN IDENTIFICAR $27,844

TOTAL DEL PROGRAMA 

PRESUPUESTARIO
1930000 1930000 1930000 1930000 1792617.07 1792617.07

San Luis Potosí Gobierno de la Entidad 1.- PROGRAMA PRESUPUESTARIO 2017  - SALUD 12
PREVENCIÓN Y ATENCIÓN CONTRA LAS 

ADICCIONES
E025 SIN IDENTIFICAR SIN IDENTIFICAR $27,844

TOTAL DEL PROGRAMA 

PRESUPUESTARIO
1930000 1930000 1930000 1930000 1792617.07 1792617.07

San Luis Potosí Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2017 CONVENIOS - 3 SALUD 12 PROGRAMA DE VACUNACIÓN E036
AFASPE 2017 PROGRAMA DE 

VACUNACIÓN
SERVICIOS DE SALUD DE SAN LUIS POTOSI. 1 - GASTO CORRIENTE

121 - HONORARIOS 

ASIMILABLES A SALARIOS
262200 209760 209760 209760 209760 209760

San Luis Potosí Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2017 CONVENIOS - 3 SALUD 12 PROGRAMA DE VACUNACIÓN E036
AFASPE 2017 PROGRAMA DE 

VACUNACIÓN
SERVICIOS DE SALUD DE SAN LUIS POTOSI. 1 - GASTO CORRIENTE

122 - SUELDOS BASE AL 

PERSONAL EVENTUAL
2873240 2595267 2595267 2595267 2588010.51 2588010.51

San Luis Potosí Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2017 CONVENIOS - 3 SALUD 12 PROGRAMA DE VACUNACIÓN E036
AFASPE 2017 PROGRAMA DE 

VACUNACIÓN
SERVICIOS DE SALUD DE SAN LUIS POTOSI. 1 - GASTO CORRIENTE 216 - MATERIAL DE LIMPIEZA 0 1249 1249 1249 1249 1249

San Luis Potosí Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2017 CONVENIOS - 3 SALUD 12 PROGRAMA DE VACUNACIÓN E036
AFASPE 2017 PROGRAMA DE 

VACUNACIÓN
SERVICIOS DE SALUD DE SAN LUIS POTOSI. 1 - GASTO CORRIENTE

383 - CONGRESOS Y 

CONVENCIONES
99000 99000 99000 99000 99000 99000

San Luis Potosí Gobierno de la Entidad 1.- PROGRAMA PRESUPUESTARIO 2017  - SALUD 12 PROGRAMA DE VACUNACIÓN E036 SIN IDENTIFICAR SIN IDENTIFICAR $38,295
TOTAL DEL PROGRAMA 

PRESUPUESTARIO
3234440 2905276 2905276 2905276 2898019.51 2898019.51

San Luis Potosí Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2017 CONVENIOS - 3 SALUD 12
PROTECCIÓN CONTRA RIESGOS 

SANITARIOS
G004 COFEPRIS 2017 SERVICIOS DE SALUD DE SAN LUIS POTOSI. 1 - GASTO CORRIENTE

211 - MATERIALES, ÚTILES Y 

EQUIPOS MENORES DE 

OFICINA

54505 69609.26 69609.26 69609.26 69321.36 69321.36

San Luis Potosí Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2017 CONVENIOS - 3 SALUD 12
PROTECCIÓN CONTRA RIESGOS 

SANITARIOS
G004 COFEPRIS 2017 SERVICIOS DE SALUD DE SAN LUIS POTOSI. 1 - GASTO CORRIENTE

214 - MATERIALES, ÚTILES Y 

EQUIPOS MENORES DE 

TECNOLOGÍAS DE LA 

INFORMACIÓN Y 

COMUNICACIONES

596458.1 592150.02 592150.02 592150.02 591361.09 591361.09

San Luis Potosí Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2017 CONVENIOS - 3 SALUD 12
PROTECCIÓN CONTRA RIESGOS 

SANITARIOS
G004 COFEPRIS 2017 SERVICIOS DE SALUD DE SAN LUIS POTOSI. 1 - GASTO CORRIENTE

223 - UTENSILIOS PARA EL 

SERVICIO DE ALIMENTACIÓN
4500 4499.99 4499.99 4499.99 4499.99 4499.99

San Luis Potosí Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2017 CONVENIOS - 3 SALUD 12
PROTECCIÓN CONTRA RIESGOS 

SANITARIOS
G004 COFEPRIS 2017 SERVICIOS DE SALUD DE SAN LUIS POTOSI. 1 - GASTO CORRIENTE

246 - MATERIAL ELÉCTRICO Y 

ELECTRÓNICO
41000.94 40257.13 40257.13 40257.13 40257.1 40257.1

San Luis Potosí Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2017 CONVENIOS - 3 SALUD 12
PROTECCIÓN CONTRA RIESGOS 

SANITARIOS
G004 COFEPRIS 2017 SERVICIOS DE SALUD DE SAN LUIS POTOSI. 1 - GASTO CORRIENTE

251 - PRODUCTOS QUÍMICOS 

BÁSICOS
752054.92 728573.18 728573.18 728573.18 728522.89 728522.89

San Luis Potosí Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2017 CONVENIOS - 3 SALUD 12
PROTECCIÓN CONTRA RIESGOS 

SANITARIOS
G004 COFEPRIS 2017 SERVICIOS DE SALUD DE SAN LUIS POTOSI. 1 - GASTO CORRIENTE

254 - MATERIALES, 

ACCESORIOS Y SUMINISTROS 

MÉDICOS

27825.8 27010.25 27010.25 27010.25 27002.52 27002.52

San Luis Potosí Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2017 CONVENIOS - 3 SALUD 12
PROTECCIÓN CONTRA RIESGOS 

SANITARIOS
G004 COFEPRIS 2017 SERVICIOS DE SALUD DE SAN LUIS POTOSI. 1 - GASTO CORRIENTE

255 - MATERIALES, 

ACCESORIOS Y SUMINISTROS 

DE LABORATORIO

572431.74 570547.79 570547.79 570547.79 565703.4 565703.4

San Luis Potosí Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2017 CONVENIOS - 3 SALUD 12
PROTECCIÓN CONTRA RIESGOS 

SANITARIOS
G004 COFEPRIS 2017 SERVICIOS DE SALUD DE SAN LUIS POTOSI. 1 - GASTO CORRIENTE

261 - COMBUSTIBLES, 

LUBRICANTES Y ADITIVOS
663000 673669.06 673669.06 673669.06 673669.06 673669.06

San Luis Potosí Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2017 CONVENIOS - 3 SALUD 12
PROTECCIÓN CONTRA RIESGOS 

SANITARIOS
G004 COFEPRIS 2017 SERVICIOS DE SALUD DE SAN LUIS POTOSI. 1 - GASTO CORRIENTE

272 - PRENDAS DE 

SEGURIDAD Y PROTECCIÓN 

PERSONAL

84030 68510.74 68510.74 68510.74 68510.73 68510.73

San Luis Potosí Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2017 CONVENIOS - 3 SALUD 12
PROTECCIÓN CONTRA RIESGOS 

SANITARIOS
G004 COFEPRIS 2017 SERVICIOS DE SALUD DE SAN LUIS POTOSI. 1 - GASTO CORRIENTE

294 - REFACCIONES Y 

ACCESORIOS MENORES DE 

EQUIPO DE CÓMPUTO Y 

TECNOLOGÍAS DE LA 

INFORMACIÓN

58500 58624.97 58624.97 58624.97 58500 58500

San Luis Potosí Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2017 CONVENIOS - 3 SALUD 12
PROTECCIÓN CONTRA RIESGOS 

SANITARIOS
G004 COFEPRIS 2017 SERVICIOS DE SALUD DE SAN LUIS POTOSI. 1 - GASTO CORRIENTE

336 - SERVICIOS DE APOYO 

ADMINISTRATIVO, 

TRADUCCIÓN, FOTOCOPIADO 

E IMPRESIÓN

225672.38 225560.18 225560.18 225560.18 225560.17 225560.17

San Luis Potosí Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2017 CONVENIOS - 3 SALUD 12
PROTECCIÓN CONTRA RIESGOS 

SANITARIOS
G004 COFEPRIS 2017 SERVICIOS DE SALUD DE SAN LUIS POTOSI. 1 - GASTO CORRIENTE

339 - SERVICIOS 

PROFESIONALES, CIENTÍFICOS 

Y TÉCNICOS INTEGRALES

149482.24 149482.24 149482.24 149482.24 149482.24 149482.24

San Luis Potosí Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2017 CONVENIOS - 3 SALUD 12
PROTECCIÓN CONTRA RIESGOS 

SANITARIOS
G004 COFEPRIS 2017 SERVICIOS DE SALUD DE SAN LUIS POTOSI. 1 - GASTO CORRIENTE

351 - CONSERVACIÓN Y 

MANTENIMIENTO MENOR DE 

INMUEBLES

0 163539 163539 163539 160000 160000

San Luis Potosí Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2017 CONVENIOS - 3 SALUD 12
PROTECCIÓN CONTRA RIESGOS 

SANITARIOS
G004 COFEPRIS 2017 SERVICIOS DE SALUD DE SAN LUIS POTOSI. 1 - GASTO CORRIENTE

354 - INSTALACIÓN, 

REPARACIÓN Y 

MANTENIMIENTO DE EQUIPO E 

INSTRUMENTAL MÉDICO Y DE 

LABORATORIO

881798.33 1005829.33 842290.33 842290.33 842269.02 842269.02

San Luis Potosí Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2017 CONVENIOS - 3 SALUD 12
PROTECCIÓN CONTRA RIESGOS 

SANITARIOS
G004 COFEPRIS 2017 SERVICIOS DE SALUD DE SAN LUIS POTOSI. 1 - GASTO CORRIENTE

355 - REPARACIÓN Y 

MANTENIMIENTO DE EQUIPO 

DE TRANSPORTE

0 7460 7460 7460 7096.13 7096.13

San Luis Potosí Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2017 CONVENIOS - 3 SALUD 12
PROTECCIÓN CONTRA RIESGOS 

SANITARIOS
G004 COFEPRIS 2017 SERVICIOS DE SALUD DE SAN LUIS POTOSI. 2 - GASTO DE INVERSIÓN

511 - MUEBLES DE OFICINA Y 

ESTANTERÍA
13870.8 12293.7 12293.7 12293.7 12293.68 12293.68

San Luis Potosí Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2017 CONVENIOS - 3 SALUD 12
PROTECCIÓN CONTRA RIESGOS 

SANITARIOS
G004 COFEPRIS 2017 SERVICIOS DE SALUD DE SAN LUIS POTOSI. 2 - GASTO DE INVERSIÓN

515 - EQUIPO DE CÓMPUTO Y 

DE TECNOLOGÍAS DE LA 

INFORMACIÓN

112500 105040 105040 105040 102705.35 102705.35

San Luis Potosí Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2017 CONVENIOS - 3 SALUD 12
PROTECCIÓN CONTRA RIESGOS 

SANITARIOS
G004 COFEPRIS 2017 SERVICIOS DE SALUD DE SAN LUIS POTOSI. 2 - GASTO DE INVERSIÓN

531 - EQUIPO MÉDICO Y DE 

LABORATORIO
546208.75 608260.16 608260.16 608260.16 608250.86 608250.86

San Luis Potosí Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2017 CONVENIOS - 3 SALUD 12
PROTECCIÓN CONTRA RIESGOS 

SANITARIOS
G004 COFEPRIS 2017 SERVICIOS DE SALUD DE SAN LUIS POTOSI. 2 - GASTO DE INVERSIÓN

541 - VEHÍCULOS Y EQUIPO 

TERRESTRE
0 163538 163538 163538 163538 163538

San Luis Potosí Gobierno de la Entidad 1.- PROGRAMA PRESUPUESTARIO 2017  - SALUD 12
PROTECCIÓN CONTRA RIESGOS 

SANITARIOS
G004 SIN IDENTIFICAR SIN IDENTIFICAR $32,746 $12,372

TOTAL DEL PROGRAMA 

PRESUPUESTARIO
4783839 5274455 5110916 5110916 5098543.59 5098543.59

San Luis Potosí Gobierno de la Entidad 1.- PROGRAMA PRESUPUESTARIO 2017  - SALUD 12
PROTECCIÓN CONTRA RIESGOS 

SANITARIOS
G004 SIN IDENTIFICAR SIN IDENTIFICAR $32,746 $12,372

TOTAL DEL PROGRAMA 

PRESUPUESTARIO
4783839 5274455 5110916 5110916 5098543.59 5098543.59

San Luis Potosí Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2017 CONVENIOS - 3 SALUD 12
PREVENCIÓN Y ATENCIÓN DE VIH/SIDA Y 

OTRAS ITS
P016

AFASPE 2017 PREVENCION Y ATENCION DE 

VIH-SIDA Y OTRAS ITS
SERVICIOS DE SALUD DE SAN LUIS POTOSI..1 1 - GASTO CORRIENTE 371 - PASAJES AÉREOS 12000 0 0 0 0 0

San Luis Potosí Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2017 CONVENIOS - 3 SALUD 12
PREVENCIÓN Y ATENCIÓN DE VIH/SIDA Y 

OTRAS ITS
P016

AFASPE 2017 PREVENCION Y ATENCION DE 

VIH-SIDA Y OTRAS ITS
SERVICIOS DE SALUD DE SAN LUIS POTOSI..1 1 - GASTO CORRIENTE 375 - VIÁTICOS EN EL PAÍS 14200 3968 3968 3968 3968 3968

San Luis Potosí Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2017 CONVENIOS - 3 SALUD 12
PREVENCIÓN Y ATENCIÓN DE VIH/SIDA Y 

OTRAS ITS
P016

AFASPE 2017 PREVENCION Y ATENCION DE 

VIH-SIDA Y OTRAS ITS
SERVICIOS DE SALUD DE SAN LUIS POTOSI..1 1 - GASTO CORRIENTE

383 - CONGRESOS Y 

CONVENCIONES
0 22232 22232 22232 22232 22232

San Luis Potosí Gobierno de la Entidad 1.- PROGRAMA PRESUPUESTARIO 2017  - SALUD 12
PREVENCIÓN Y ATENCIÓN DE VIH/SIDA Y 

OTRAS ITS
P016 SIN IDENTIFICAR SIN IDENTIFICAR $29

TOTAL DEL PROGRAMA 

PRESUPUESTARIO
26200 26200 26200 26200 26200 26200

San Luis Potosí Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2017 CONVENIOS - 3 SALUD 12
PREVENCIÓN Y CONTROL DE 

ENFERMEDADES
P018

AFASPE 2017 PREVENCION Y CONTROL DE 

ENFERMEDADES
SERVICIOS DE SALUD DE SAN LUIS POTOS¿?1 1 - GASTO CORRIENTE

121 - HONORARIOS 

ASIMILABLES A SALARIOS
992152 898928 898928 898928 889385.32 889385.32

San Luis Potosí Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2017 CONVENIOS - 3 SALUD 12
PREVENCIÓN Y CONTROL DE 

ENFERMEDADES
P018

AFASPE 2017 PREVENCION Y CONTROL DE 

ENFERMEDADES
SERVICIOS DE SALUD DE SAN LUIS POTOS¿?1 1 - GASTO CORRIENTE

211 - MATERIALES, ÚTILES Y 

EQUIPOS MENORES DE 

OFICINA

62888 59912.03 59912.03 59912.03 59545.2 59545.2

San Luis Potosí Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2017 CONVENIOS - 3 SALUD 12
PREVENCIÓN Y CONTROL DE 

ENFERMEDADES
P018

AFASPE 2017 PREVENCION Y CONTROL DE 

ENFERMEDADES
SERVICIOS DE SALUD DE SAN LUIS POTOS¿?1 1 - GASTO CORRIENTE

214 - MATERIALES, ÚTILES Y 

EQUIPOS MENORES DE 

TECNOLOGÍAS DE LA 

INFORMACIÓN Y 

COMUNICACIONES

54000 52543.36 52543.36 52543.36 52543.36 52543.36

San Luis Potosí Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2017 CONVENIOS - 3 SALUD 12
PREVENCIÓN Y CONTROL DE 

ENFERMEDADES
P018

AFASPE 2017 PREVENCION Y CONTROL DE 

ENFERMEDADES
SERVICIOS DE SALUD DE SAN LUIS POTOS¿?1 1 - GASTO CORRIENTE

217 - MATERIALES Y ÚTILES DE 

ENSEÑANZA
25675 29274.76 29274.76 29274.76 27340.23 27340.23

San Luis Potosí Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2017 CONVENIOS - 3 SALUD 12
PREVENCIÓN Y CONTROL DE 

ENFERMEDADES
P018

AFASPE 2017 PREVENCION Y CONTROL DE 

ENFERMEDADES
SERVICIOS DE SALUD DE SAN LUIS POTOS¿?1 1 - GASTO CORRIENTE

261 - COMBUSTIBLES, 

LUBRICANTES Y ADITIVOS
144645 261645 261645 261645 260590 260590

San Luis Potosí Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2017 CONVENIOS - 3 SALUD 12
PREVENCIÓN Y CONTROL DE 

ENFERMEDADES
P018

AFASPE 2017 PREVENCION Y CONTROL DE 

ENFERMEDADES
SERVICIOS DE SALUD DE SAN LUIS POTOS¿?1 1 - GASTO CORRIENTE

271 - VESTUARIO Y 

UNIFORMES
179460 175233.17 175233.17 175233.17 175230.88 175230.88

San Luis Potosí Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2017 CONVENIOS - 3 SALUD 12
PREVENCIÓN Y CONTROL DE 

ENFERMEDADES
P018

AFASPE 2017 PREVENCION Y CONTROL DE 

ENFERMEDADES
SERVICIOS DE SALUD DE SAN LUIS POTOS¿?1 1 - GASTO CORRIENTE 273 - ARTÍCULOS DEPORTIVOS 0 1700 1700 1700 0 0

San Luis Potosí Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2017 CONVENIOS - 3 SALUD 12
PREVENCIÓN Y CONTROL DE 

ENFERMEDADES
P018

AFASPE 2017 PREVENCION Y CONTROL DE 

ENFERMEDADES
SERVICIOS DE SALUD DE SAN LUIS POTOS¿?1 1 - GASTO CORRIENTE

294 - REFACCIONES Y 

ACCESORIOS MENORES DE 

EQUIPO DE CÓMPUTO Y 

TECNOLOGÍAS DE LA 

INFORMACIÓN

13600 0 0 0 0 0

San Luis Potosí Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2017 CONVENIOS - 3 SALUD 12
PREVENCIÓN Y CONTROL DE 

ENFERMEDADES
P018

AFASPE 2017 PREVENCION Y CONTROL DE 

ENFERMEDADES
SERVICIOS DE SALUD DE SAN LUIS POTOS¿?1 1 - GASTO CORRIENTE

334 - SERVICIOS DE 

CAPACITACIÓN
50000 0 0 0 0 0

San Luis Potosí Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2017 CONVENIOS - 3 SALUD 12
PREVENCIÓN Y CONTROL DE 

ENFERMEDADES
P018

AFASPE 2017 PREVENCION Y CONTROL DE 

ENFERMEDADES
SERVICIOS DE SALUD DE SAN LUIS POTOS¿?1 1 - GASTO CORRIENTE

336 - SERVICIOS DE APOYO 

ADMINISTRATIVO, 

TRADUCCIÓN, FOTOCOPIADO 

E IMPRESIÓN

830902 785104 785104 785104 784846.03 784846.03

13 de 120



ENTIDAD: San Luis 
PERIODO: Primer Trimestre 2018

Entidad Municipio Tipo de Registro Ciclo de Recurso Tipo de Recurso Descr ipción Ramo Clave Ramo Descr ipción Programa Clave Programa Programa Fondo Convenio - Específ ico Dependencia Ejecutora
Rendimiento Financiero Reintegro

Tipo de Gasto Partida A probado Modif icado Recaudado (Ministrado) Comprometido Devengado Ejercido

 Informes sobre la Situación Económica, las Finanzas Públicas y la Deuda Pública

Descr ipción de Programas Presupuestar ios PA RTIDA A VA NCE FINA NCIERO

San Luis Potosí Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2017 CONVENIOS - 3 SALUD 12
PREVENCIÓN Y CONTROL DE 

ENFERMEDADES
P018

AFASPE 2017 PREVENCION Y CONTROL DE 

ENFERMEDADES
SERVICIOS DE SALUD DE SAN LUIS POTOS¿?1 1 - GASTO CORRIENTE

339 - SERVICIOS 

PROFESIONALES, CIENTÍFICOS 

Y TÉCNICOS INTEGRALES

616000 406000 406000 406000 400999.77 400999.77

San Luis Potosí Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2017 CONVENIOS - 3 SALUD 12
PREVENCIÓN Y CONTROL DE 

ENFERMEDADES
P018

AFASPE 2017 PREVENCION Y CONTROL DE 

ENFERMEDADES
SERVICIOS DE SALUD DE SAN LUIS POTOS¿?1 1 - GASTO CORRIENTE

361 - DIFUSIÓN POR RADIO, 

TELEVISIÓN Y OTROS MEDIOS 

DE MENSAJES SOBRE 

PROGRAMAS Y ACTIVIDADES 

GUBERNAMENTALES

0 208792.62 208792.62 208792.62 208792.61 208792.61

San Luis Potosí Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2017 CONVENIOS - 3 SALUD 12
PREVENCIÓN Y CONTROL DE 

ENFERMEDADES
P018

AFASPE 2017 PREVENCION Y CONTROL DE 

ENFERMEDADES
SERVICIOS DE SALUD DE SAN LUIS POTOS¿?1 1 - GASTO CORRIENTE 371 - PASAJES AÉREOS 10000 0 0 0 0 0

San Luis Potosí Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2017 CONVENIOS - 3 SALUD 12
PREVENCIÓN Y CONTROL DE 

ENFERMEDADES
P018

AFASPE 2017 PREVENCION Y CONTROL DE 

ENFERMEDADES
SERVICIOS DE SALUD DE SAN LUIS POTOS¿?1 1 - GASTO CORRIENTE 372 - PASAJES TERRESTRES 107000 0 0 0 0 0

San Luis Potosí Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2017 CONVENIOS - 3 SALUD 12
PREVENCIÓN Y CONTROL DE 

ENFERMEDADES
P018

AFASPE 2017 PREVENCION Y CONTROL DE 

ENFERMEDADES
SERVICIOS DE SALUD DE SAN LUIS POTOS¿?1 1 - GASTO CORRIENTE 375 - VIÁTICOS EN EL PAÍS 160140 160140 160140 160140 138144 138144

San Luis Potosí Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2017 CONVENIOS - 3 SALUD 12
PREVENCIÓN Y CONTROL DE 

ENFERMEDADES
P018

AFASPE 2017 PREVENCION Y CONTROL DE 

ENFERMEDADES
SERVICIOS DE SALUD DE SAN LUIS POTOS¿?1 1 - GASTO CORRIENTE

383 - CONGRESOS Y 

CONVENCIONES
2783528 2760987.68 2760987.68 2760987.68 2760987.67 2760987.67

San Luis Potosí Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2017 CONVENIOS - 3 SALUD 12
PREVENCIÓN Y CONTROL DE 

ENFERMEDADES
P018

AFASPE 2017 PREVENCION Y CONTROL DE 

ENFERMEDADES
SERVICIOS DE SALUD DE SAN LUIS POTOS¿?1 2 - GASTO DE INVERSIÓN

511 - MUEBLES DE OFICINA Y 

ESTANTERÍA
0 14874 14874 14874 0 0

San Luis Potosí Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2017 CONVENIOS - 3 SALUD 12
PREVENCIÓN Y CONTROL DE 

ENFERMEDADES
P018

AFASPE 2017 PREVENCION Y CONTROL DE 

ENFERMEDADES
SERVICIOS DE SALUD DE SAN LUIS POTOS¿?1 2 - GASTO DE INVERSIÓN

515 - EQUIPO DE CÓMPUTO Y 

DE TECNOLOGÍAS DE LA 

INFORMACIÓN

4000 3804.81 3804.81 3804.81 3804.81 3804.81

San Luis Potosí Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2017 CONVENIOS - 3 SALUD 12
PREVENCIÓN Y CONTROL DE 

ENFERMEDADES
P018

AFASPE 2017 PREVENCION Y CONTROL DE 

ENFERMEDADES
SERVICIOS DE SALUD DE SAN LUIS POTOS¿?1 2 - GASTO DE INVERSIÓN

521 - EQUIPOS Y APARATOS 

AUDIOVISUALES
19576 10000 10000 10000 10000 10000

San Luis Potosí Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2017 CONVENIOS - 3 SALUD 12
PREVENCIÓN Y CONTROL DE 

ENFERMEDADES
P018

AFASPE 2017 PREVENCION Y CONTROL DE 

ENFERMEDADES
SERVICIOS DE SALUD DE SAN LUIS POTOS¿?1 2 - GASTO DE INVERSIÓN

529 - OTRO MOBILIARIO Y 

EQUIPO EDUCACIONAL Y 

RECREATIVO

105000 96402.57 96402.57 96402.57 96402.57 96402.57

San Luis Potosí Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2017 CONVENIOS - 3 SALUD 12
PREVENCIÓN Y CONTROL DE 

ENFERMEDADES
P018

AFASPE 2017 PREVENCION Y CONTROL DE 

ENFERMEDADES
SERVICIOS DE SALUD DE SAN LUIS POTOS¿?1 2 - GASTO DE INVERSIÓN

531 - EQUIPO MÉDICO Y DE 

LABORATORIO
130000 80000 80000 80000 79135.2 79135.2

San Luis Potosí Gobierno de la Entidad 1.- PROGRAMA PRESUPUESTARIO 2017  - SALUD 12
PREVENCIÓN Y CONTROL DE 

ENFERMEDADES
P018 SIN IDENTIFICAR SIN IDENTIFICAR $191,587

TOTAL DEL PROGRAMA 

PRESUPUESTARIO
6288566 6005342 6005342 6005342 5947747.65 5947747.65

San Luis Potosí Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2017 CONVENIOS - 3 SALUD 12
SALUD MATERNA, SEXUAL Y 

REPRODUCTIVA
P020

AFASPE 2017 SALUD MATERNA, SEXUAL Y 

REPRODUCTIVA
SERVICIOS DE SALUD DE SAN LUIS POTOS¿.1. 1 - GASTO CORRIENTE

121 - HONORARIOS 

ASIMILABLES A SALARIOS
20256826.5 16583400 16583400 16583400 16341381.7 16341381.7

San Luis Potosí Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2017 CONVENIOS - 3 SALUD 12
SALUD MATERNA, SEXUAL Y 

REPRODUCTIVA
P020

AFASPE 2017 SALUD MATERNA, SEXUAL Y 

REPRODUCTIVA
SERVICIOS DE SALUD DE SAN LUIS POTOS¿.1. 1 - GASTO CORRIENTE

122 - SUELDOS BASE AL 

PERSONAL EVENTUAL
5267709 6293335.5 6293335.5 6293335.5 6069783.73 6069783.73

San Luis Potosí Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2017 CONVENIOS - 3 SALUD 12
SALUD MATERNA, SEXUAL Y 

REPRODUCTIVA
P020

AFASPE 2017 SALUD MATERNA, SEXUAL Y 

REPRODUCTIVA
SERVICIOS DE SALUD DE SAN LUIS POTOS¿.1. 1 - GASTO CORRIENTE

211 - MATERIALES, ÚTILES Y 

EQUIPOS MENORES DE 

OFICINA

40070.5 40070.5 40070.5 40070.5 28319.24 28319.24

San Luis Potosí Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2017 CONVENIOS - 3 SALUD 12
SALUD MATERNA, SEXUAL Y 

REPRODUCTIVA
P020

AFASPE 2017 SALUD MATERNA, SEXUAL Y 

REPRODUCTIVA
SERVICIOS DE SALUD DE SAN LUIS POTOS¿.1. 1 - GASTO CORRIENTE

214 - MATERIALES, ÚTILES Y 

EQUIPOS MENORES DE 

TECNOLOGÍAS DE LA 

INFORMACIÓN Y 

COMUNICACIONES

40000 32128 32128 32128 31600.72 31600.72

San Luis Potosí Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2017 CONVENIOS - 3 SALUD 12
SALUD MATERNA, SEXUAL Y 

REPRODUCTIVA
P020

AFASPE 2017 SALUD MATERNA, SEXUAL Y 

REPRODUCTIVA
SERVICIOS DE SALUD DE SAN LUIS POTOS¿.1. 1 - GASTO CORRIENTE

215 - MATERIAL IMPRESO E 

INFORMACIÓN DIGITAL
100000 38164 38164 38164 38164 38164

San Luis Potosí Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2017 CONVENIOS - 3 SALUD 12
SALUD MATERNA, SEXUAL Y 

REPRODUCTIVA
P020

AFASPE 2017 SALUD MATERNA, SEXUAL Y 

REPRODUCTIVA
SERVICIOS DE SALUD DE SAN LUIS POTOS¿.1. 1 - GASTO CORRIENTE

221 - PRODUCTOS 

ALIMENTICIOS PARA 

PERSONAS

3000 160464.5 160464.5 160464.5 160464.5 160464.5

San Luis Potosí Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2017 CONVENIOS - 3 SALUD 12
SALUD MATERNA, SEXUAL Y 

REPRODUCTIVA
P020

AFASPE 2017 SALUD MATERNA, SEXUAL Y 

REPRODUCTIVA
SERVICIOS DE SALUD DE SAN LUIS POTOS¿.1. 1 - GASTO CORRIENTE

251 - PRODUCTOS QUÍMICOS 

BÁSICOS
0 0 0 0 0 0

San Luis Potosí Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2017 CONVENIOS - 3 SALUD 12
SALUD MATERNA, SEXUAL Y 

REPRODUCTIVA
P020

AFASPE 2017 SALUD MATERNA, SEXUAL Y 

REPRODUCTIVA
SERVICIOS DE SALUD DE SAN LUIS POTOS¿.1. 1 - GASTO CORRIENTE

253 - MEDICINAS Y 

PRODUCTOS 

FARMACÉUTICOS

8800 8000 8000 8000 6748 6748

San Luis Potosí Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2017 CONVENIOS - 3 SALUD 12
SALUD MATERNA, SEXUAL Y 

REPRODUCTIVA
P020

AFASPE 2017 SALUD MATERNA, SEXUAL Y 

REPRODUCTIVA
SERVICIOS DE SALUD DE SAN LUIS POTOS¿.1. 1 - GASTO CORRIENTE

254 - MATERIALES, 

ACCESORIOS Y SUMINISTROS 

MÉDICOS

278400 108345.6 108345.6 108345.6 106345.6 106345.6

San Luis Potosí Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2017 CONVENIOS - 3 SALUD 12
SALUD MATERNA, SEXUAL Y 

REPRODUCTIVA
P020

AFASPE 2017 SALUD MATERNA, SEXUAL Y 

REPRODUCTIVA
SERVICIOS DE SALUD DE SAN LUIS POTOS¿.1. 1 - GASTO CORRIENTE

261 - COMBUSTIBLES, 

LUBRICANTES Y ADITIVOS
36890 93616.72 93616.72 93616.72 58616.72 58616.72

San Luis Potosí Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2017 CONVENIOS - 3 SALUD 12
SALUD MATERNA, SEXUAL Y 

REPRODUCTIVA
P020

AFASPE 2017 SALUD MATERNA, SEXUAL Y 

REPRODUCTIVA
SERVICIOS DE SALUD DE SAN LUIS POTOS¿.1. 1 - GASTO CORRIENTE

271 - VESTUARIO Y 

UNIFORMES
242137 101384 101384 101384 101384 101384

San Luis Potosí Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2017 CONVENIOS - 3 SALUD 12
SALUD MATERNA, SEXUAL Y 

REPRODUCTIVA
P020

AFASPE 2017 SALUD MATERNA, SEXUAL Y 

REPRODUCTIVA
SERVICIOS DE SALUD DE SAN LUIS POTOS¿.1. 1 - GASTO CORRIENTE

317 - SERVICIOS DE ACCESO 

DE INTERNET, REDES Y 

PROCESAMIENTO DE 

INFORMACIÓN

25200 0 0 0 0 0

San Luis Potosí Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2017 CONVENIOS - 3 SALUD 12
SALUD MATERNA, SEXUAL Y 

REPRODUCTIVA
P020

AFASPE 2017 SALUD MATERNA, SEXUAL Y 

REPRODUCTIVA
SERVICIOS DE SALUD DE SAN LUIS POTOS¿.1. 1 - GASTO CORRIENTE

334 - SERVICIOS DE 

CAPACITACIÓN
596537 504637 504637 504637 504637 504637

San Luis Potosí Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2017 CONVENIOS - 3 SALUD 12
SALUD MATERNA, SEXUAL Y 

REPRODUCTIVA
P020

AFASPE 2017 SALUD MATERNA, SEXUAL Y 

REPRODUCTIVA
SERVICIOS DE SALUD DE SAN LUIS POTOS¿.1. 1 - GASTO CORRIENTE

336 - SERVICIOS DE APOYO 

ADMINISTRATIVO, 

TRADUCCIÓN, FOTOCOPIADO 

E IMPRESIÓN

232775 328034.52 328034.52 328034.52 321378.63 321378.63

San Luis Potosí Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2017 CONVENIOS - 3 SALUD 12
SALUD MATERNA, SEXUAL Y 

REPRODUCTIVA
P020

AFASPE 2017 SALUD MATERNA, SEXUAL Y 

REPRODUCTIVA
SERVICIOS DE SALUD DE SAN LUIS POTOS¿.1. 1 - GASTO CORRIENTE

339 - SERVICIOS 

PROFESIONALES, CIENTÍFICOS 

Y TÉCNICOS INTEGRALES

1031791 983071 983071 983071 981262.86 981262.86

San Luis Potosí Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2017 CONVENIOS - 3 SALUD 12
SALUD MATERNA, SEXUAL Y 

REPRODUCTIVA
P020

AFASPE 2017 SALUD MATERNA, SEXUAL Y 

REPRODUCTIVA
SERVICIOS DE SALUD DE SAN LUIS POTOS¿.1. 1 - GASTO CORRIENTE

361 - DIFUSIÓN POR RADIO, 

TELEVISIÓN Y OTROS MEDIOS 

DE MENSAJES SOBRE 

PROGRAMAS Y ACTIVIDADES 

GUBERNAMENTALES

416519.6 402520 402520 402520 402520 402520

San Luis Potosí Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2017 CONVENIOS - 3 SALUD 12
SALUD MATERNA, SEXUAL Y 

REPRODUCTIVA
P020

AFASPE 2017 SALUD MATERNA, SEXUAL Y 

REPRODUCTIVA
SERVICIOS DE SALUD DE SAN LUIS POTOS¿.1. 1 - GASTO CORRIENTE 372 - PASAJES TERRESTRES 29096 29096 29096 29096 10338 10338

San Luis Potosí Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2017 CONVENIOS - 3 SALUD 12
SALUD MATERNA, SEXUAL Y 

REPRODUCTIVA
P020

AFASPE 2017 SALUD MATERNA, SEXUAL Y 

REPRODUCTIVA
SERVICIOS DE SALUD DE SAN LUIS POTOS¿.1. 1 - GASTO CORRIENTE 375 - VIÁTICOS EN EL PAÍS 34000 34000 34000 34000 21286 21286

San Luis Potosí Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2017 CONVENIOS - 3 SALUD 12
SALUD MATERNA, SEXUAL Y 

REPRODUCTIVA
P020

AFASPE 2017 SALUD MATERNA, SEXUAL Y 

REPRODUCTIVA
SERVICIOS DE SALUD DE SAN LUIS POTOS¿.1. 1 - GASTO CORRIENTE

383 - CONGRESOS Y 

CONVENCIONES
950000 1157439.68 1157439.68 1157439.68 1157439.6 1157439.6

San Luis Potosí Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2017 CONVENIOS - 3 SALUD 12
SALUD MATERNA, SEXUAL Y 

REPRODUCTIVA
P020

AFASPE 2017 SALUD MATERNA, SEXUAL Y 

REPRODUCTIVA
SERVICIOS DE SALUD DE SAN LUIS POTOS¿.1. 1 - GASTO CORRIENTE

441 - AYUDAS SOCIALES A 

PERSONAS
417000 177000 177000 177000 177000 177000

San Luis Potosí Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2017 CONVENIOS - 3 SALUD 12
SALUD MATERNA, SEXUAL Y 

REPRODUCTIVA
P020

AFASPE 2017 SALUD MATERNA, SEXUAL Y 

REPRODUCTIVA
SERVICIOS DE SALUD DE SAN LUIS POTOS¿.1. 2 - GASTO DE INVERSIÓN

511 - MUEBLES DE OFICINA Y 

ESTANTERÍA
12500 12348.2 12348.2 12348.2 12348.2 12348.2

San Luis Potosí Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2017 CONVENIOS - 3 SALUD 12
SALUD MATERNA, SEXUAL Y 

REPRODUCTIVA
P020

AFASPE 2017 SALUD MATERNA, SEXUAL Y 

REPRODUCTIVA
SERVICIOS DE SALUD DE SAN LUIS POTOS¿.1. 2 - GASTO DE INVERSIÓN

515 - EQUIPO DE CÓMPUTO Y 

DE TECNOLOGÍAS DE LA 

INFORMACIÓN

80000 80000 80000 80000 79900.01 79900.01

San Luis Potosí Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2017 CONVENIOS - 3 SALUD 12
SALUD MATERNA, SEXUAL Y 

REPRODUCTIVA
P020

AFASPE 2017 SALUD MATERNA, SEXUAL Y 

REPRODUCTIVA
SERVICIOS DE SALUD DE SAN LUIS POTOS¿.1. 2 - GASTO DE INVERSIÓN

531 - EQUIPO MÉDICO Y DE 

LABORATORIO
60000 30138.2 30138.2 30138.2 30138.18 30138.18

San Luis Potosí Gobierno de la Entidad 1.- PROGRAMA PRESUPUESTARIO 2017  - SALUD 12
SALUD MATERNA, SEXUAL Y 

REPRODUCTIVA
P020 SIN IDENTIFICAR SIN IDENTIFICAR $533,513

TOTAL DEL PROGRAMA 

PRESUPUESTARIO
30159251.6 27197193.42 27197193.42 27197193.42 26641056.69 26641056.69

San Luis Potosí Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2017 CONVENIOS - 3 SALUD 12
PROSPERA PROGRAMA DE INCLUSIÓN 

SOCIAL
S072 PROSPERA 2017 SERVICIOS DE SALUD DE SAN LUIS POTOSI1 1 - GASTO CORRIENTE

121 - HONORARIOS 

ASIMILABLES A SALARIOS
0 29843442.1 29843442.1 29843442.1 20816604.05 20816604.05

San Luis Potosí Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2017 CONVENIOS - 3 SALUD 12
PROSPERA PROGRAMA DE INCLUSIÓN 

SOCIAL
S072 PROSPERA 2017 SERVICIOS DE SALUD DE SAN LUIS POTOSI1 1 - GASTO CORRIENTE

122 - SUELDOS BASE AL 

PERSONAL EVENTUAL
0 2419692.86 2419692.86 2419692.86 2419692.86 2419692.86

San Luis Potosí Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2017 CONVENIOS - 3 SALUD 12
PROSPERA PROGRAMA DE INCLUSIÓN 

SOCIAL
S072 PROSPERA 2017 SERVICIOS DE SALUD DE SAN LUIS POTOSI1 1 - GASTO CORRIENTE

211 - MATERIALES, ÚTILES Y 

EQUIPOS MENORES DE 

OFICINA

2984004.89 1232955.88 1232955.88 1232955.88 3733.91 3733.91

San Luis Potosí Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2017 CONVENIOS - 3 SALUD 12
PROSPERA PROGRAMA DE INCLUSIÓN 

SOCIAL
S072 PROSPERA 2017 SERVICIOS DE SALUD DE SAN LUIS POTOSI1 1 - GASTO CORRIENTE

214 - MATERIALES, ÚTILES Y 

EQUIPOS MENORES DE 

TECNOLOGÍAS DE LA 

INFORMACIÓN Y 

COMUNICACIONES

0 2828296.79 2828296.79 2828296.79 0 0

San Luis Potosí Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2017 CONVENIOS - 3 SALUD 12
PROSPERA PROGRAMA DE INCLUSIÓN 

SOCIAL
S072 PROSPERA 2017 SERVICIOS DE SALUD DE SAN LUIS POTOSI1 1 - GASTO CORRIENTE

215 - MATERIAL IMPRESO E 

INFORMACIÓN DIGITAL
0 200000 200000 200000 199520 199520

San Luis Potosí Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2017 CONVENIOS - 3 SALUD 12
PROSPERA PROGRAMA DE INCLUSIÓN 

SOCIAL
S072 PROSPERA 2017 SERVICIOS DE SALUD DE SAN LUIS POTOSI1 1 - GASTO CORRIENTE

246 - MATERIAL ELÉCTRICO Y 

ELECTRÓNICO
0 112250 112250 112250 0 0

San Luis Potosí Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2017 CONVENIOS - 3 SALUD 12
PROSPERA PROGRAMA DE INCLUSIÓN 

SOCIAL
S072 PROSPERA 2017 SERVICIOS DE SALUD DE SAN LUIS POTOSI1 1 - GASTO CORRIENTE

253 - MEDICINAS Y 

PRODUCTOS 

FARMACÉUTICOS

22448139.4 15718823.04 15718823.04 15718823.04 8833364.37 8833364.37

San Luis Potosí Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2017 CONVENIOS - 3 SALUD 12
PROSPERA PROGRAMA DE INCLUSIÓN 

SOCIAL
S072 PROSPERA 2017 SERVICIOS DE SALUD DE SAN LUIS POTOSI1 1 - GASTO CORRIENTE

254 - MATERIALES, 

ACCESORIOS Y SUMINISTROS 

MÉDICOS

2031578.74 2185664.26 2185664.26 2185664.26 133733.5 133733.5

San Luis Potosí Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2017 CONVENIOS - 3 SALUD 12
PROSPERA PROGRAMA DE INCLUSIÓN 

SOCIAL
S072 PROSPERA 2017 SERVICIOS DE SALUD DE SAN LUIS POTOSI1 1 - GASTO CORRIENTE

261 - COMBUSTIBLES, 

LUBRICANTES Y ADITIVOS
0 1628089.35 1628089.35 1628089.35 1272260.93 1272260.93

San Luis Potosí Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2017 CONVENIOS - 3 SALUD 12
PROSPERA PROGRAMA DE INCLUSIÓN 

SOCIAL
S072 PROSPERA 2017 SERVICIOS DE SALUD DE SAN LUIS POTOSI1 1 - GASTO CORRIENTE

271 - VESTUARIO Y 

UNIFORMES
0 14719.01 14719.01 14719.01 0 0

San Luis Potosí Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2017 CONVENIOS - 3 SALUD 12
PROSPERA PROGRAMA DE INCLUSIÓN 

SOCIAL
S072 PROSPERA 2017 SERVICIOS DE SALUD DE SAN LUIS POTOSI1 1 - GASTO CORRIENTE

294 - REFACCIONES Y 

ACCESORIOS MENORES DE 

EQUIPO DE CÓMPUTO Y 

TECNOLOGÍAS DE LA 

INFORMACIÓN

0 456700 456700 456700 0 0

San Luis Potosí Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2017 CONVENIOS - 3 SALUD 12
PROSPERA PROGRAMA DE INCLUSIÓN 

SOCIAL
S072 PROSPERA 2017 SERVICIOS DE SALUD DE SAN LUIS POTOSI1 1 - GASTO CORRIENTE

296 - REFACCIONES Y 

ACCESORIOS MENORES DE 

EQUIPO DE TRANSPORTE

0 684400.05 684400.05 684400.05 684400.05 684400.05

San Luis Potosí Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2017 CONVENIOS - 3 SALUD 12
PROSPERA PROGRAMA DE INCLUSIÓN 

SOCIAL
S072 PROSPERA 2017 SERVICIOS DE SALUD DE SAN LUIS POTOSI1 1 - GASTO CORRIENTE 311 - ENERGÍA ELÉCTRICA 0 0 0 0 0 0

San Luis Potosí Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2017 CONVENIOS - 3 SALUD 12
PROSPERA PROGRAMA DE INCLUSIÓN 

SOCIAL
S072 PROSPERA 2017 SERVICIOS DE SALUD DE SAN LUIS POTOSI1 1 - GASTO CORRIENTE 313 - AGUA 0 0 0 0 0 0

San Luis Potosí Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2017 CONVENIOS - 3 SALUD 12
PROSPERA PROGRAMA DE INCLUSIÓN 

SOCIAL
S072 PROSPERA 2017 SERVICIOS DE SALUD DE SAN LUIS POTOSI1 1 - GASTO CORRIENTE

336 - SERVICIOS DE APOYO 

ADMINISTRATIVO, 

TRADUCCIÓN, FOTOCOPIADO 

E IMPRESIÓN

3225952.92 116876.29 116876.29 116876.29 112642.29 112642.29

San Luis Potosí Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2017 CONVENIOS - 3 SALUD 12
PROSPERA PROGRAMA DE INCLUSIÓN 

SOCIAL
S072 PROSPERA 2017 SERVICIOS DE SALUD DE SAN LUIS POTOSI1 1 - GASTO CORRIENTE

339 - SERVICIOS 

PROFESIONALES, CIENTÍFICOS 

Y TÉCNICOS INTEGRALES

18708743.6 0 0 0 0 0

San Luis Potosí Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2017 CONVENIOS - 3 SALUD 12
PROSPERA PROGRAMA DE INCLUSIÓN 

SOCIAL
S072 PROSPERA 2017 SERVICIOS DE SALUD DE SAN LUIS POTOSI1 1 - GASTO CORRIENTE

341 - SERVICIOS FINANCIEROS 

Y BANCARIOS
0 16817025.95 16817025.95 16817025.95 0 0

San Luis Potosí Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2017 CONVENIOS - 3 SALUD 12
PROSPERA PROGRAMA DE INCLUSIÓN 

SOCIAL
S072 PROSPERA 2017 SERVICIOS DE SALUD DE SAN LUIS POTOSI1 1 - GASTO CORRIENTE

345 - SEGURO DE BIENES 

PATRIMONIALES
424896.85 480967.47 480967.47 480967.47 0 0

San Luis Potosí Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2017 CONVENIOS - 3 SALUD 12
PROSPERA PROGRAMA DE INCLUSIÓN 

SOCIAL
S072 PROSPERA 2017 SERVICIOS DE SALUD DE SAN LUIS POTOSI1 1 - GASTO CORRIENTE

354 - INSTALACIÓN, 

REPARACIÓN Y 

MANTENIMIENTO DE EQUIPO E 

INSTRUMENTAL MÉDICO Y DE 

LABORATORIO

0 0 0 0 0 0

San Luis Potosí Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2017 CONVENIOS - 3 SALUD 12
PROSPERA PROGRAMA DE INCLUSIÓN 

SOCIAL
S072 PROSPERA 2017 SERVICIOS DE SALUD DE SAN LUIS POTOSI1 1 - GASTO CORRIENTE

355 - REPARACIÓN Y 

MANTENIMIENTO DE EQUIPO 

DE TRANSPORTE

0 635961.13 635961.13 635961.13 501776.38 501776.38

San Luis Potosí Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2017 CONVENIOS - 3 SALUD 12
PROSPERA PROGRAMA DE INCLUSIÓN 

SOCIAL
S072 PROSPERA 2017 SERVICIOS DE SALUD DE SAN LUIS POTOSI1 1 - GASTO CORRIENTE 371 - PASAJES AÉREOS 0 67680 67680 67680 67680 67680

San Luis Potosí Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2017 CONVENIOS - 3 SALUD 12
PROSPERA PROGRAMA DE INCLUSIÓN 

SOCIAL
S072 PROSPERA 2017 SERVICIOS DE SALUD DE SAN LUIS POTOSI1 1 - GASTO CORRIENTE 372 - PASAJES TERRESTRES 0 25897 25897 25897 18985 18985

San Luis Potosí Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2017 CONVENIOS - 3 SALUD 12
PROSPERA PROGRAMA DE INCLUSIÓN 

SOCIAL
S072 PROSPERA 2017 SERVICIOS DE SALUD DE SAN LUIS POTOSI1 1 - GASTO CORRIENTE 375 - VIÁTICOS EN EL PAÍS 0 568782 568782 568782 450020 450020

San Luis Potosí Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2017 CONVENIOS - 3 SALUD 12
PROSPERA PROGRAMA DE INCLUSIÓN 

SOCIAL
S072 PROSPERA 2017 SERVICIOS DE SALUD DE SAN LUIS POTOSI1 1 - GASTO CORRIENTE

383 - CONGRESOS Y 

CONVENCIONES
0 2034976.39 2034976.39 2034976.39 2034976.39 2034976.39

14 de 120



ENTIDAD: San Luis 
PERIODO: Primer Trimestre 2018

Entidad Municipio Tipo de Registro Ciclo de Recurso Tipo de Recurso Descr ipción Ramo Clave Ramo Descr ipción Programa Clave Programa Programa Fondo Convenio - Específ ico Dependencia Ejecutora
Rendimiento Financiero Reintegro

Tipo de Gasto Partida A probado Modif icado Recaudado (Ministrado) Comprometido Devengado Ejercido

 Informes sobre la Situación Económica, las Finanzas Públicas y la Deuda Pública

Descr ipción de Programas Presupuestar ios PA RTIDA A VA NCE FINA NCIERO

San Luis Potosí Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2017 CONVENIOS - 3 SALUD 12
PROSPERA PROGRAMA DE INCLUSIÓN 

SOCIAL
S072 PROSPERA 2017 SERVICIOS DE SALUD DE SAN LUIS POTOSI1 1 - GASTO CORRIENTE 392 - IMPUESTOS Y DERECHOS 200000 7280 7280 7280 5004 5004

San Luis Potosí Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2017 CONVENIOS - 3 SALUD 12
PROSPERA PROGRAMA DE INCLUSIÓN 

SOCIAL
S072 PROSPERA 2017 SERVICIOS DE SALUD DE SAN LUIS POTOSI1 1 - GASTO CORRIENTE

434 - SUBSIDIOS A LA 

PRESTACIÓN DE SERVICIOS 

PÚBLICOS

0 11874000 11874000 11874000 4064687.4 4064687.4

San Luis Potosí Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2017 CONVENIOS - 3 SALUD 12
PROSPERA PROGRAMA DE INCLUSIÓN 

SOCIAL
S072 PROSPERA 2017 SERVICIOS DE SALUD DE SAN LUIS POTOSI1 2 - GASTO DE INVERSIÓN

515 - EQUIPO DE CÓMPUTO Y 

DE TECNOLOGÍAS DE LA 

INFORMACIÓN

0 922499 922499 922499 922499 922499

San Luis Potosí Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2017 CONVENIOS - 3 SALUD 12
PROSPERA PROGRAMA DE INCLUSIÓN 

SOCIAL
S072 PROSPERA 2017 SERVICIOS DE SALUD DE SAN LUIS POTOSI1 2 - GASTO DE INVERSIÓN

529 - OTRO MOBILIARIO Y 

EQUIPO EDUCACIONAL Y 

RECREATIVO

0 0 0 0 0 0

San Luis Potosí Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2017 CONVENIOS - 3 SALUD 12
PROSPERA PROGRAMA DE INCLUSIÓN 

SOCIAL
S072 PROSPERA 2017 SERVICIOS DE SALUD DE SAN LUIS POTOSI1 2 - GASTO DE INVERSIÓN

531 - EQUIPO MÉDICO Y DE 

LABORATORIO
0 858907.48 858907.48 858907.48 858907.48 858907.48

San Luis Potosí Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2017 CONVENIOS - 3 SALUD 12
PROSPERA PROGRAMA DE INCLUSIÓN 

SOCIAL
S072 PROSPERA 2017 SERVICIOS DE SALUD DE SAN LUIS POTOSI1 2 - GASTO DE INVERSIÓN

541 - VEHÍCULOS Y EQUIPO 

TERRESTRE
0 0 0 0 0 0

San Luis Potosí Gobierno de la Entidad 1.- PROGRAMA PRESUPUESTARIO 2017  - SALUD 12
PROSPERA PROGRAMA DE INCLUSIÓN 

SOCIAL
S072 SIN IDENTIFICAR SIN IDENTIFICAR $2,113,770

TOTAL DEL PROGRAMA 

PRESUPUESTARIO
50023316.4 91735886.05 91735886.05 91735886.05 43400487.61 43400487.61

San Luis Potosí Gobierno de la Entidad 1.- PROGRAMA PRESUPUESTARIO 2017  - SALUD 12
PROSPERA PROGRAMA DE INCLUSIÓN 

SOCIAL
S072 SIN IDENTIFICAR SIN IDENTIFICAR $2,113,770

TOTAL DEL PROGRAMA 

PRESUPUESTARIO
50023316.4 91735886.05 91735886.05 91735886.05 43400487.61 43400487.61

San Luis Potosí Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2017 CONVENIOS - 3 SALUD 12
FORTALECIMIENTO A LA ATENCIÓN 

MÉDICA
S200

PROGRAMA FORTALECIMIENTO A LA 

ATENCIÓN MÉDICA 2017
SERVICIOS DE SALUD DE SAN LUIS POTOSI?. 1 - GASTO CORRIENTE

121 - HONORARIOS 

ASIMILABLES A SALARIOS
8303412.9 8303412.9 8303412.9 7715841.85 7715841.85 7715841.85

San Luis Potosí Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2017 CONVENIOS - 3 SALUD 12
FORTALECIMIENTO A LA ATENCIÓN 

MÉDICA
S200

PROGRAMA FORTALECIMIENTO A LA 

ATENCIÓN MÉDICA 2017
SERVICIOS DE SALUD DE SAN LUIS POTOSI?. 1 - GASTO CORRIENTE

345 - SEGURO DE BIENES 

PATRIMONIALES
190100 190100 190100 190100 190100 190100

San Luis Potosí Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2017 CONVENIOS - 3 SALUD 12
FORTALECIMIENTO A LA ATENCIÓN 

MÉDICA
S200

PROGRAMA FORTALECIMIENTO A LA 

ATENCIÓN MÉDICA 2017
SERVICIOS DE SALUD DE SAN LUIS POTOSI?. 1 - GASTO CORRIENTE 371 - PASAJES AÉREOS 39600 39600 39600 0 0 0

San Luis Potosí Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2017 CONVENIOS - 3 SALUD 12
FORTALECIMIENTO A LA ATENCIÓN 

MÉDICA
S200

PROGRAMA FORTALECIMIENTO A LA 

ATENCIÓN MÉDICA 2017
SERVICIOS DE SALUD DE SAN LUIS POTOSI?. 1 - GASTO CORRIENTE 372 - PASAJES TERRESTRES 20000 20000 20000 0 0 0

San Luis Potosí Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2017 CONVENIOS - 3 SALUD 12
FORTALECIMIENTO A LA ATENCIÓN 

MÉDICA
S200

PROGRAMA FORTALECIMIENTO A LA 

ATENCIÓN MÉDICA 2017
SERVICIOS DE SALUD DE SAN LUIS POTOSI?. 1 - GASTO CORRIENTE 375 - VIÁTICOS EN EL PAÍS 124300 124300 124300 39836 39836 39836

San Luis Potosí Gobierno de la Entidad 1.- PROGRAMA PRESUPUESTARIO 2017  - SALUD 12
FORTALECIMIENTO A LA ATENCIÓN 

MÉDICA
S200 SIN IDENTIFICAR SIN IDENTIFICAR $21,758 $0

TOTAL DEL PROGRAMA 

PRESUPUESTARIO
8677412.9 8677412.9 8677412.9 7945777.85 7945777.85 7945777.85

San Luis Potosí Gobierno de la Entidad 1.- PROGRAMA PRESUPUESTARIO 2017  - SALUD 12
FORTALECIMIENTO A LA ATENCIÓN 

MÉDICA
S200 SIN IDENTIFICAR SIN IDENTIFICAR $21,758 $0

TOTAL DEL PROGRAMA 

PRESUPUESTARIO
8677412.9 8677412.9 8677412.9 7945777.85 7945777.85 7945777.85

San Luis Potosí Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2017 CONVENIOS - 3 SALUD 12 SEGURO MÉDICO SIGLO XXI S201
AFASPE 2017 SALUD MATERNA Y 

PERINATAL
SERVICIOS DE SALUD DE SAN LUIS POTOS¿.1. 2 - GASTO DE INVERSIÓN

531 - EQUIPO MÉDICO Y DE 

LABORATORIO
0 495186.1 495186.1 0 0 0

San Luis Potosí Gobierno de la Entidad 1.- PROGRAMA PRESUPUESTARIO 2017  - SALUD 12 SEGURO MÉDICO SIGLO XXI S201 SIN IDENTIFICAR SIN IDENTIFICAR $0
TOTAL DEL PROGRAMA 

PRESUPUESTARIO
0 495186.1 495186.1 0 0 0

San Luis Potosí Gobierno de la Entidad 1.- PROGRAMA PRESUPUESTARIO 2017  - SALUD 12 SEGURO MÉDICO SIGLO XXI S201 SIN IDENTIFICAR SIN IDENTIFICAR $0
TOTAL DEL PROGRAMA 

PRESUPUESTARIO
0 495186.1 495186.1 0 0 0

San Luis Potosí Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2017 SUBSIDIOS - 1 SALUD 12
PROGRAMA DE DESARROLLO 

COMUNITARIO "COMUNIDAD DIFERENTE"
S251

PROGRAMA DE DESARROLLO 

COMUNITARIO COMUNIDAD DIFERENTE

SISTEMA PARA EL DESARROLLO INTEGRAL DE 

LA FAMILIA DEL ESTADO....
2 - GASTO DE INVERSIÓN

632 - EJECUCIÓN DE 

PROYECTOS PRODUCTIVOS 

NO INCLUIDOS EN 

CONCEPTOS ANTERIORES DE 

ESTE CAPÍTULO

2757914.47 2757914.47 2757914.47 2757914.47 2757914.47 2757914.47

San Luis Potosí Gobierno de la Entidad 1.- PROGRAMA PRESUPUESTARIO 2017  - SALUD 12
PROGRAMA DE DESARROLLO 

COMUNITARIO "COMUNIDAD DIFERENTE"
S251 SIN IDENTIFICAR SIN IDENTIFICAR $3,418 $3,418

TOTAL DEL PROGRAMA 

PRESUPUESTARIO
2757914.47 2757914.47 2757914.47 2757914.47 2757914.47 2757914.47

San Luis Potosí Gobierno de la Entidad 1.- PROGRAMA PRESUPUESTARIO 2017  - SALUD 12
PROGRAMA DE DESARROLLO 

COMUNITARIO "COMUNIDAD DIFERENTE"
S251 SIN IDENTIFICAR SIN IDENTIFICAR $3,418 $3,418

TOTAL DEL PROGRAMA 

PRESUPUESTARIO
2757914.47 2757914.47 2757914.47 2757914.47 2757914.47 2757914.47

San Luis Potosí Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2017 SUBSIDIOS - 1 SALUD 12
APOYOS PARA LA PROTECCIÓN DE LAS 

PERSONAS EN ESTADO DE NECESIDAD
S272

PROGRAMA APOYOS PARA LA 

PROTECCIÓN DE LAS PERSONAS EN 

ESTADO DE NECESIDAD

SISTEMA PARA EL DESARROLLO INTEGRAL DE 

LA FAMILIA DEL ESTADO.....
2 - GASTO DE INVERSIÓN

612 - EDIFICACIÓN NO 

HABITACIONAL
6500000 6500000 6500000 6500000 6500000 6500000

San Luis Potosí Gobierno de la Entidad 1.- PROGRAMA PRESUPUESTARIO 2017  - SALUD 12
APOYOS PARA LA PROTECCIÓN DE LAS 

PERSONAS EN ESTADO DE NECESIDAD
S272 SIN IDENTIFICAR SIN IDENTIFICAR $9,692 $9,692

TOTAL DEL PROGRAMA 

PRESUPUESTARIO
6500000 6500000 6500000 6500000 6500000 6500000

San Luis Potosí Gobierno de la Entidad 1.- PROGRAMA PRESUPUESTARIO 2017  - SALUD 12
APOYOS PARA LA PROTECCIÓN DE LAS 

PERSONAS EN ESTADO DE NECESIDAD
S272 SIN IDENTIFICAR SIN IDENTIFICAR $9,692 $9,692

TOTAL DEL PROGRAMA 

PRESUPUESTARIO
6500000 6500000 6500000 6500000 6500000 6500000

San Luis Potosí Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2017 CONVENIOS - 3 SALUD 12 SEGURO POPULAR U005
CUOTA SOCIAL Y APORTACION SOLIDARIA 

FEDERAL 2017
SERVICIOS DE SALUD DE SAN LUIS POTOSI?1 1 - GASTO CORRIENTE

113 - SUELDOS BASE AL 

PERSONAL PERMANENTE
524654380.34 180733084.37 180733084.37 180733084.37 180733084.37 180733084.37

San Luis Potosí Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2017 CONVENIOS - 3 SALUD 12 SEGURO POPULAR U005
CUOTA SOCIAL Y APORTACION SOLIDARIA 

FEDERAL 2017
SERVICIOS DE SALUD DE SAN LUIS POTOSI?1 1 - GASTO CORRIENTE

122 - SUELDOS BASE AL 

PERSONAL EVENTUAL
0 97376020.23 97376020.23 97376020.23 80449441.4 80449441.4

San Luis Potosí Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2017 CONVENIOS - 3 SALUD 12 SEGURO POPULAR U005
CUOTA SOCIAL Y APORTACION SOLIDARIA 

FEDERAL 2017
SERVICIOS DE SALUD DE SAN LUIS POTOSI?1 1 - GASTO CORRIENTE

131 - PRIMAS POR AÑOS DE 

SERVICIOS EFECTIVOS 

PRESTADOS

0 679616.67 679616.67 679616.67 679616.67 679616.67

San Luis Potosí Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2017 CONVENIOS - 3 SALUD 12 SEGURO POPULAR U005
CUOTA SOCIAL Y APORTACION SOLIDARIA 

FEDERAL 2017
SERVICIOS DE SALUD DE SAN LUIS POTOSI?1 1 - GASTO CORRIENTE

132 - PRIMAS DE 

VACACIONES, DOMINICAL Y 

GRATIFICACIÓN DE FIN DE 

AÑO

0 46670343.05 46670343.05 46670343.05 35949976.64 35949976.64

San Luis Potosí Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2017 CONVENIOS - 3 SALUD 12 SEGURO POPULAR U005
CUOTA SOCIAL Y APORTACION SOLIDARIA 

FEDERAL 2017
SERVICIOS DE SALUD DE SAN LUIS POTOSI?1 1 - GASTO CORRIENTE 134 - COMPENSACIONES 0 98061103.16 98061103.16 98061103.16 98061103.16 98061103.16

San Luis Potosí Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2017 CONVENIOS - 3 SALUD 12 SEGURO POPULAR U005
CUOTA SOCIAL Y APORTACION SOLIDARIA 

FEDERAL 2017
SERVICIOS DE SALUD DE SAN LUIS POTOSI?1 1 - GASTO CORRIENTE

141 - APORTACIONES DE 

SEGURIDAD SOCIAL
0 0 0 0 0 0

San Luis Potosí Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2017 CONVENIOS - 3 SALUD 12 SEGURO POPULAR U005
CUOTA SOCIAL Y APORTACION SOLIDARIA 

FEDERAL 2017
SERVICIOS DE SALUD DE SAN LUIS POTOSI?1 1 - GASTO CORRIENTE

142 - APORTACIONES A 

FONDOS DE VIVIENDA
0 0 0 0 0 0

San Luis Potosí Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2017 CONVENIOS - 3 SALUD 12 SEGURO POPULAR U005
CUOTA SOCIAL Y APORTACION SOLIDARIA 

FEDERAL 2017
SERVICIOS DE SALUD DE SAN LUIS POTOSI?1 1 - GASTO CORRIENTE

143 - APORTACIONES AL 

SISTEMA PARA EL RETIRO
0 0 0 0 0 0

San Luis Potosí Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2017 CONVENIOS - 3 SALUD 12 SEGURO POPULAR U005
CUOTA SOCIAL Y APORTACION SOLIDARIA 

FEDERAL 2017
SERVICIOS DE SALUD DE SAN LUIS POTOSI?1 1 - GASTO CORRIENTE

144 - APORTACIONES PARA 

SEGUROS
0 0 0 0 0 0

San Luis Potosí Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2017 CONVENIOS - 3 SALUD 12 SEGURO POPULAR U005
CUOTA SOCIAL Y APORTACION SOLIDARIA 

FEDERAL 2017
SERVICIOS DE SALUD DE SAN LUIS POTOSI?1 1 - GASTO CORRIENTE

154 - PRESTACIONES 

CONTRACTUALES
0 34644792.65 34644792.65 34644792.65 34644792.65 34644792.65

San Luis Potosí Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2017 CONVENIOS - 3 SALUD 12 SEGURO POPULAR U005
CUOTA SOCIAL Y APORTACION SOLIDARIA 

FEDERAL 2017
SERVICIOS DE SALUD DE SAN LUIS POTOSI?1 1 - GASTO CORRIENTE

159 - OTRAS PRESTACIONES 

SOCIALES Y ECONÓMICAS
0 91483107.56 91483107.56 91483107.56 91483107.56 91483107.56

San Luis Potosí Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2017 CONVENIOS - 3 SALUD 12 SEGURO POPULAR U005
CUOTA SOCIAL Y APORTACION SOLIDARIA 

FEDERAL 2017
SERVICIOS DE SALUD DE SAN LUIS POTOSI?1 1 - GASTO CORRIENTE 171 - ESTÍMULOS 0 8267670.74 8267670.74 8267670.74 8267670.74 8267670.74

San Luis Potosí Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2017 CONVENIOS - 3 SALUD 12 SEGURO POPULAR U005
CUOTA SOCIAL Y APORTACION SOLIDARIA 

FEDERAL 2017
SERVICIOS DE SALUD DE SAN LUIS POTOSI?1 1 - GASTO CORRIENTE

211 - MATERIALES, ÚTILES Y 

EQUIPOS MENORES DE 

OFICINA

943872.44 0 0 0 0 0

San Luis Potosí Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2017 CONVENIOS - 3 SALUD 12 SEGURO POPULAR U005
CUOTA SOCIAL Y APORTACION SOLIDARIA 

FEDERAL 2017
SERVICIOS DE SALUD DE SAN LUIS POTOSI?1 1 - GASTO CORRIENTE

214 - MATERIALES, ÚTILES Y 

EQUIPOS MENORES DE 

TECNOLOGÍAS DE LA 

INFORMACIÓN Y 

COMUNICACIONES

1801907.82 0 0 0 0 0

San Luis Potosí Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2017 CONVENIOS - 3 SALUD 12 SEGURO POPULAR U005
CUOTA SOCIAL Y APORTACION SOLIDARIA 

FEDERAL 2017
SERVICIOS DE SALUD DE SAN LUIS POTOSI?1 1 - GASTO CORRIENTE 216 - MATERIAL DE LIMPIEZA 1951607.73 0 0 0 0 0

San Luis Potosí Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2017 CONVENIOS - 3 SALUD 12 SEGURO POPULAR U005
CUOTA SOCIAL Y APORTACION SOLIDARIA 

FEDERAL 2017
SERVICIOS DE SALUD DE SAN LUIS POTOSI?1 1 - GASTO CORRIENTE

221 - PRODUCTOS 

ALIMENTICIOS PARA 

PERSONAS

9206436.05 0 0 0 0 0

San Luis Potosí Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2017 CONVENIOS - 3 SALUD 12 SEGURO POPULAR U005
CUOTA SOCIAL Y APORTACION SOLIDARIA 

FEDERAL 2017
SERVICIOS DE SALUD DE SAN LUIS POTOSI?1 1 - GASTO CORRIENTE

223 - UTENSILIOS PARA EL 

SERVICIO DE ALIMENTACIÓN
0 0 0 0 0 0

San Luis Potosí Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2017 CONVENIOS - 3 SALUD 12 SEGURO POPULAR U005
CUOTA SOCIAL Y APORTACION SOLIDARIA 

FEDERAL 2017
SERVICIOS DE SALUD DE SAN LUIS POTOSI?1 1 - GASTO CORRIENTE

232 - INSUMOS TEXTILES 

ADQUIRIDOS COMO MATERIA 

PRIMA

0 0 0 0 0 0

San Luis Potosí Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2017 CONVENIOS - 3 SALUD 12 SEGURO POPULAR U005
CUOTA SOCIAL Y APORTACION SOLIDARIA 

FEDERAL 2017
SERVICIOS DE SALUD DE SAN LUIS POTOSI?1 1 - GASTO CORRIENTE

235 - PRODUCTOS QUÍMICOS, 

FARMACÉUTICOS Y DE 

LABORATORIO ADQUIRIDOS 

COMO MATERIA PRIMA

4297781.12 0 0 0 0 0

San Luis Potosí Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2017 CONVENIOS - 3 SALUD 12 SEGURO POPULAR U005
CUOTA SOCIAL Y APORTACION SOLIDARIA 

FEDERAL 2017
SERVICIOS DE SALUD DE SAN LUIS POTOSI?1 1 - GASTO CORRIENTE

242 - CEMENTO Y 

PRODUCTOS DE CONCRETO
51604.47 0 0 0 0 0

San Luis Potosí Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2017 CONVENIOS - 3 SALUD 12 SEGURO POPULAR U005
CUOTA SOCIAL Y APORTACION SOLIDARIA 

FEDERAL 2017
SERVICIOS DE SALUD DE SAN LUIS POTOSI?1 1 - GASTO CORRIENTE

243 - CAL, YESO Y 

PRODUCTOS DE YESO
28453.88 0 0 0 0 0

San Luis Potosí Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2017 CONVENIOS - 3 SALUD 12 SEGURO POPULAR U005
CUOTA SOCIAL Y APORTACION SOLIDARIA 

FEDERAL 2017
SERVICIOS DE SALUD DE SAN LUIS POTOSI?1 1 - GASTO CORRIENTE

244 - MADERA Y PRODUCTOS 

DE MADERA
178897.83 0 0 0 0 0

San Luis Potosí Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2017 CONVENIOS - 3 SALUD 12 SEGURO POPULAR U005
CUOTA SOCIAL Y APORTACION SOLIDARIA 

FEDERAL 2017
SERVICIOS DE SALUD DE SAN LUIS POTOSI?1 1 - GASTO CORRIENTE

245 - VIDRIO Y PRODUCTOS 

DE VIDRIO
9253.94 0 0 0 0 0

San Luis Potosí Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2017 CONVENIOS - 3 SALUD 12 SEGURO POPULAR U005
CUOTA SOCIAL Y APORTACION SOLIDARIA 

FEDERAL 2017
SERVICIOS DE SALUD DE SAN LUIS POTOSI?1 1 - GASTO CORRIENTE

246 - MATERIAL ELÉCTRICO Y 

ELECTRÓNICO
1259113.77 0 0 0 0 0

San Luis Potosí Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2017 CONVENIOS - 3 SALUD 12 SEGURO POPULAR U005
CUOTA SOCIAL Y APORTACION SOLIDARIA 

FEDERAL 2017
SERVICIOS DE SALUD DE SAN LUIS POTOSI?1 1 - GASTO CORRIENTE

247 - ARTÍCULOS METÁLICOS 

PARA LA CONSTRUCCIÓN
841667.89 0 0 0 0 0

San Luis Potosí Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2017 CONVENIOS - 3 SALUD 12 SEGURO POPULAR U005
CUOTA SOCIAL Y APORTACION SOLIDARIA 

FEDERAL 2017
SERVICIOS DE SALUD DE SAN LUIS POTOSI?1 1 - GASTO CORRIENTE

249 - OTROS MATERIALES Y 

ARTÍCULOS DE 

CONSTRUCCIÓN Y 

REPARACIÓN

751155.64 0 0 0 0 0

San Luis Potosí Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2017 CONVENIOS - 3 SALUD 12 SEGURO POPULAR U005
CUOTA SOCIAL Y APORTACION SOLIDARIA 

FEDERAL 2017
SERVICIOS DE SALUD DE SAN LUIS POTOSI?1 1 - GASTO CORRIENTE

251 - PRODUCTOS QUÍMICOS 

BÁSICOS
84536408.18 73348214.82 73348214.82 73348214.82 73348214.82 73348214.82

San Luis Potosí Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2017 CONVENIOS - 3 SALUD 12 SEGURO POPULAR U005
CUOTA SOCIAL Y APORTACION SOLIDARIA 

FEDERAL 2017
SERVICIOS DE SALUD DE SAN LUIS POTOSI?1 1 - GASTO CORRIENTE

253 - MEDICINAS Y 

PRODUCTOS 

FARMACÉUTICOS

147656388.48 141519082.33 141519082.33 141519082.33 82239056.64 82239056.64

San Luis Potosí Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2017 CONVENIOS - 3 SALUD 12 SEGURO POPULAR U005
CUOTA SOCIAL Y APORTACION SOLIDARIA 

FEDERAL 2017
SERVICIOS DE SALUD DE SAN LUIS POTOSI?1 1 - GASTO CORRIENTE

254 - MATERIALES, 

ACCESORIOS Y SUMINISTROS 

MÉDICOS

42339655.02 56355730.89 56355730.89 56355730.89 20010834.4 20010834.4

San Luis Potosí Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2017 CONVENIOS - 3 SALUD 12 SEGURO POPULAR U005
CUOTA SOCIAL Y APORTACION SOLIDARIA 

FEDERAL 2017
SERVICIOS DE SALUD DE SAN LUIS POTOSI?1 1 - GASTO CORRIENTE

255 - MATERIALES, 

ACCESORIOS Y SUMINISTROS 

DE LABORATORIO

21595624.79 5476271.05 5476271.05 5476271.05 2455107.52 2455107.52

San Luis Potosí Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2017 CONVENIOS - 3 SALUD 12 SEGURO POPULAR U005
CUOTA SOCIAL Y APORTACION SOLIDARIA 

FEDERAL 2017
SERVICIOS DE SALUD DE SAN LUIS POTOSI?1 1 - GASTO CORRIENTE

256 - FIBRAS SINTÉTICAS, 

HULES, PLÁSTICOS Y 

DERIVADOS

0 0 0 0 0 0

San Luis Potosí Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2017 CONVENIOS - 3 SALUD 12 SEGURO POPULAR U005
CUOTA SOCIAL Y APORTACION SOLIDARIA 

FEDERAL 2017
SERVICIOS DE SALUD DE SAN LUIS POTOSI?1 1 - GASTO CORRIENTE

259 - OTROS PRODUCTOS 

QUÍMICOS
560492.8 10152934.23 10152934.23 10152934.23 34180.44 34180.44

San Luis Potosí Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2017 CONVENIOS - 3 SALUD 12 SEGURO POPULAR U005
CUOTA SOCIAL Y APORTACION SOLIDARIA 

FEDERAL 2017
SERVICIOS DE SALUD DE SAN LUIS POTOSI?1 1 - GASTO CORRIENTE

261 - COMBUSTIBLES, 

LUBRICANTES Y ADITIVOS
9284462.07 352508.77 352508.77 352508.77 282564.48 282564.48

San Luis Potosí Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2017 CONVENIOS - 3 SALUD 12 SEGURO POPULAR U005
CUOTA SOCIAL Y APORTACION SOLIDARIA 

FEDERAL 2017
SERVICIOS DE SALUD DE SAN LUIS POTOSI?1 1 - GASTO CORRIENTE

271 - VESTUARIO Y 

UNIFORMES
5315332.77 0 0 0 0 0

San Luis Potosí Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2017 CONVENIOS - 3 SALUD 12 SEGURO POPULAR U005
CUOTA SOCIAL Y APORTACION SOLIDARIA 

FEDERAL 2017
SERVICIOS DE SALUD DE SAN LUIS POTOSI?1 1 - GASTO CORRIENTE

272 - PRENDAS DE 

SEGURIDAD Y PROTECCIÓN 

PERSONAL

25029.26 0 0 0 0 0

San Luis Potosí Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2017 CONVENIOS - 3 SALUD 12 SEGURO POPULAR U005
CUOTA SOCIAL Y APORTACION SOLIDARIA 

FEDERAL 2017
SERVICIOS DE SALUD DE SAN LUIS POTOSI?1 1 - GASTO CORRIENTE

275 - BLANCOS Y OTROS 

PRODUCTOS TEXTILES, 

EXCEPTO PRENDAS DE VESTIR

4816444.23 0 0 0 0 0

15 de 120



ENTIDAD: San Luis 
PERIODO: Primer Trimestre 2018

Entidad Municipio Tipo de Registro Ciclo de Recurso Tipo de Recurso Descr ipción Ramo Clave Ramo Descr ipción Programa Clave Programa Programa Fondo Convenio - Específ ico Dependencia Ejecutora
Rendimiento Financiero Reintegro

Tipo de Gasto Partida A probado Modif icado Recaudado (Ministrado) Comprometido Devengado Ejercido

 Informes sobre la Situación Económica, las Finanzas Públicas y la Deuda Pública

Descr ipción de Programas Presupuestar ios PA RTIDA A VA NCE FINA NCIERO

San Luis Potosí Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2017 CONVENIOS - 3 SALUD 12 SEGURO POPULAR U005
CUOTA SOCIAL Y APORTACION SOLIDARIA 

FEDERAL 2017
SERVICIOS DE SALUD DE SAN LUIS POTOSI?1 1 - GASTO CORRIENTE

291 - HERRAMIENTAS 

MENORES
218558.04 0 0 0 0 0

San Luis Potosí Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2017 CONVENIOS - 3 SALUD 12 SEGURO POPULAR U005
CUOTA SOCIAL Y APORTACION SOLIDARIA 

FEDERAL 2017
SERVICIOS DE SALUD DE SAN LUIS POTOSI?1 1 - GASTO CORRIENTE

292 - REFACCIONES Y 

ACCESORIOS MENORES DE 

EDIFICIOS

650748.37 0 0 0 0 0

San Luis Potosí Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2017 CONVENIOS - 3 SALUD 12 SEGURO POPULAR U005
CUOTA SOCIAL Y APORTACION SOLIDARIA 

FEDERAL 2017
SERVICIOS DE SALUD DE SAN LUIS POTOSI?1 1 - GASTO CORRIENTE

293 - REFACCIONES Y 

ACCESORIOS MENORES DE 

MOBILIARIO Y EQUIPO DE 

ADMINISTRACIÓN, 

EDUCACIONAL Y RECREATIVO

234852.39 0 0 0 0 0

San Luis Potosí Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2017 CONVENIOS - 3 SALUD 12 SEGURO POPULAR U005
CUOTA SOCIAL Y APORTACION SOLIDARIA 

FEDERAL 2017
SERVICIOS DE SALUD DE SAN LUIS POTOSI?1 1 - GASTO CORRIENTE

294 - REFACCIONES Y 

ACCESORIOS MENORES DE 

EQUIPO DE CÓMPUTO Y 

TECNOLOGÍAS DE LA 

INFORMACIÓN

534673.85 1740 1740 1740 0 0

San Luis Potosí Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2017 CONVENIOS - 3 SALUD 12 SEGURO POPULAR U005
CUOTA SOCIAL Y APORTACION SOLIDARIA 

FEDERAL 2017
SERVICIOS DE SALUD DE SAN LUIS POTOSI?1 1 - GASTO CORRIENTE

295 - REFACCIONES Y 

ACCESORIOS MENORES DE 

EQUIPO E INSTRUMENTAL 

MÉDICO Y DE LABORATORIO

750890.41 0 0 0 0 0

San Luis Potosí Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2017 CONVENIOS - 3 SALUD 12 SEGURO POPULAR U005
CUOTA SOCIAL Y APORTACION SOLIDARIA 

FEDERAL 2017
SERVICIOS DE SALUD DE SAN LUIS POTOSI?1 1 - GASTO CORRIENTE

296 - REFACCIONES Y 

ACCESORIOS MENORES DE 

EQUIPO DE TRANSPORTE

281634.75 57725.6 57725.6 57725.6 53220 53220

San Luis Potosí Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2017 CONVENIOS - 3 SALUD 12 SEGURO POPULAR U005
CUOTA SOCIAL Y APORTACION SOLIDARIA 

FEDERAL 2017
SERVICIOS DE SALUD DE SAN LUIS POTOSI?1 1 - GASTO CORRIENTE

298 - REFACCIONES Y 

ACCESORIOS MENORES DE 

MAQUINARIA Y OTROS 

EQUIPOS

197395.94 0 0 0 0 0

San Luis Potosí Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2017 CONVENIOS - 3 SALUD 12 SEGURO POPULAR U005
CUOTA SOCIAL Y APORTACION SOLIDARIA 

FEDERAL 2017
SERVICIOS DE SALUD DE SAN LUIS POTOSI?1 1 - GASTO CORRIENTE 311 - ENERGÍA ELÉCTRICA 33517471.88 0 0 0 0 0

San Luis Potosí Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2017 CONVENIOS - 3 SALUD 12 SEGURO POPULAR U005
CUOTA SOCIAL Y APORTACION SOLIDARIA 

FEDERAL 2017
SERVICIOS DE SALUD DE SAN LUIS POTOSI?1 1 - GASTO CORRIENTE 312 - GAS 464619.1 0 0 0 0 0

San Luis Potosí Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2017 CONVENIOS - 3 SALUD 12 SEGURO POPULAR U005
CUOTA SOCIAL Y APORTACION SOLIDARIA 

FEDERAL 2017
SERVICIOS DE SALUD DE SAN LUIS POTOSI?1 1 - GASTO CORRIENTE 313 - AGUA 6105950.29 0 0 0 0 0

San Luis Potosí Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2017 CONVENIOS - 3 SALUD 12 SEGURO POPULAR U005
CUOTA SOCIAL Y APORTACION SOLIDARIA 

FEDERAL 2017
SERVICIOS DE SALUD DE SAN LUIS POTOSI?1 1 - GASTO CORRIENTE

314 - TELEFONÍA 

TRADICIONAL
2889794.3 0 0 0 0 0

San Luis Potosí Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2017 CONVENIOS - 3 SALUD 12 SEGURO POPULAR U005
CUOTA SOCIAL Y APORTACION SOLIDARIA 

FEDERAL 2017
SERVICIOS DE SALUD DE SAN LUIS POTOSI?1 1 - GASTO CORRIENTE

317 - SERVICIOS DE ACCESO 

DE INTERNET, REDES Y 

PROCESAMIENTO DE 

INFORMACIÓN

2658.72 0 0 0 0 0

San Luis Potosí Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2017 CONVENIOS - 3 SALUD 12 SEGURO POPULAR U005
CUOTA SOCIAL Y APORTACION SOLIDARIA 

FEDERAL 2017
SERVICIOS DE SALUD DE SAN LUIS POTOSI?1 1 - GASTO CORRIENTE

322 - ARRENDAMIENTO DE 

EDIFICIOS
1147202.46 0 0 0 0 0

San Luis Potosí Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2017 CONVENIOS - 3 SALUD 12 SEGURO POPULAR U005
CUOTA SOCIAL Y APORTACION SOLIDARIA 

FEDERAL 2017
SERVICIOS DE SALUD DE SAN LUIS POTOSI?1 1 - GASTO CORRIENTE

326 - ARRENDAMIENTO DE 

MAQUINARIA, OTROS 

EQUIPOS Y HERRAMIENTAS

1114198.03 0 0 0 0 0

San Luis Potosí Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2017 CONVENIOS - 3 SALUD 12 SEGURO POPULAR U005
CUOTA SOCIAL Y APORTACION SOLIDARIA 

FEDERAL 2017
SERVICIOS DE SALUD DE SAN LUIS POTOSI?1 1 - GASTO CORRIENTE

334 - SERVICIOS DE 

CAPACITACIÓN
51364.8 0 0 0 0 0

San Luis Potosí Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2017 CONVENIOS - 3 SALUD 12 SEGURO POPULAR U005
CUOTA SOCIAL Y APORTACION SOLIDARIA 

FEDERAL 2017
SERVICIOS DE SALUD DE SAN LUIS POTOSI?1 1 - GASTO CORRIENTE

336 - SERVICIOS DE APOYO 

ADMINISTRATIVO, 

TRADUCCIÓN, FOTOCOPIADO 

E IMPRESIÓN

1190727.1 0 0 0 0 0

San Luis Potosí Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2017 CONVENIOS - 3 SALUD 12 SEGURO POPULAR U005
CUOTA SOCIAL Y APORTACION SOLIDARIA 

FEDERAL 2017
SERVICIOS DE SALUD DE SAN LUIS POTOSI?1 1 - GASTO CORRIENTE

338 - SERVICIOS DE 

VIGILANCIA
24448038.6 0 0 0 0 0

San Luis Potosí Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2017 CONVENIOS - 3 SALUD 12 SEGURO POPULAR U005
CUOTA SOCIAL Y APORTACION SOLIDARIA 

FEDERAL 2017
SERVICIOS DE SALUD DE SAN LUIS POTOSI?1 1 - GASTO CORRIENTE

339 - SERVICIOS 

PROFESIONALES, CIENTÍFICOS 

Y TÉCNICOS INTEGRALES

206369873.38 136163405.74 136163405.74 136163405.74 136163405.74 136163405.74

San Luis Potosí Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2017 CONVENIOS - 3 SALUD 12 SEGURO POPULAR U005
CUOTA SOCIAL Y APORTACION SOLIDARIA 

FEDERAL 2017
SERVICIOS DE SALUD DE SAN LUIS POTOSI?1 1 - GASTO CORRIENTE

345 - SEGURO DE BIENES 

PATRIMONIALES
1552192.12 0 0 0 0 0

San Luis Potosí Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2017 CONVENIOS - 3 SALUD 12 SEGURO POPULAR U005
CUOTA SOCIAL Y APORTACION SOLIDARIA 

FEDERAL 2017
SERVICIOS DE SALUD DE SAN LUIS POTOSI?1 1 - GASTO CORRIENTE 347 - FLETES Y MANIOBRAS 2494 0 0 0 0 0

San Luis Potosí Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2017 CONVENIOS - 3 SALUD 12 SEGURO POPULAR U005
CUOTA SOCIAL Y APORTACION SOLIDARIA 

FEDERAL 2017
SERVICIOS DE SALUD DE SAN LUIS POTOSI?1 1 - GASTO CORRIENTE

351 - CONSERVACIÓN Y 

MANTENIMIENTO MENOR DE 

INMUEBLES

444095 0 0 0 0 0

San Luis Potosí Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2017 CONVENIOS - 3 SALUD 12 SEGURO POPULAR U005
CUOTA SOCIAL Y APORTACION SOLIDARIA 

FEDERAL 2017
SERVICIOS DE SALUD DE SAN LUIS POTOSI?1 1 - GASTO CORRIENTE

352 - INSTALACIÓN, 

REPARACIÓN Y 

MANTENIMIENTO DE 

MOBILIARIO Y EQUIPO DE 

ADMINISTRACIÓN, 

EDUCACIONAL Y RECREATIVO

587460.56 0 0 0 0 0

San Luis Potosí Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2017 CONVENIOS - 3 SALUD 12 SEGURO POPULAR U005
CUOTA SOCIAL Y APORTACION SOLIDARIA 

FEDERAL 2017
SERVICIOS DE SALUD DE SAN LUIS POTOSI?1 1 - GASTO CORRIENTE

353 - INSTALACIÓN, 

REPARACIÓN Y 

MANTENIMIENTO DE EQUIPO 

DE CÓMPUTO Y TECNOLOGÍA 

DE LA INFORMACIÓN

109106.75 0 0 0 0 0

San Luis Potosí Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2017 CONVENIOS - 3 SALUD 12 SEGURO POPULAR U005
CUOTA SOCIAL Y APORTACION SOLIDARIA 

FEDERAL 2017
SERVICIOS DE SALUD DE SAN LUIS POTOSI?1 1 - GASTO CORRIENTE

354 - INSTALACIÓN, 

REPARACIÓN Y 

MANTENIMIENTO DE EQUIPO E 

INSTRUMENTAL MÉDICO Y DE 

LABORATORIO

2426305.78 0 0 0 0 0

San Luis Potosí Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2017 CONVENIOS - 3 SALUD 12 SEGURO POPULAR U005
CUOTA SOCIAL Y APORTACION SOLIDARIA 

FEDERAL 2017
SERVICIOS DE SALUD DE SAN LUIS POTOSI?1 1 - GASTO CORRIENTE

355 - REPARACIÓN Y 

MANTENIMIENTO DE EQUIPO 

DE TRANSPORTE

2153714.28 172187.81 172187.81 172187.81 94101.5 94101.5

San Luis Potosí Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2017 CONVENIOS - 3 SALUD 12 SEGURO POPULAR U005
CUOTA SOCIAL Y APORTACION SOLIDARIA 

FEDERAL 2017
SERVICIOS DE SALUD DE SAN LUIS POTOSI?1 1 - GASTO CORRIENTE

357 - INSTALACIÓN, 

REPARACIÓN Y 

MANTENIMIENTO DE 

MAQUINARIA, OTROS 

EQUIPOS Y HERRAMIENTA

338919.43 0 0 0 0 0

San Luis Potosí Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2017 CONVENIOS - 3 SALUD 12 SEGURO POPULAR U005
CUOTA SOCIAL Y APORTACION SOLIDARIA 

FEDERAL 2017
SERVICIOS DE SALUD DE SAN LUIS POTOSI?1 1 - GASTO CORRIENTE

358 - SERVICIOS DE LIMPIEZA Y 

MANEJO DE DESECHOS
12385517.29 0 0 0 0 0

San Luis Potosí Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2017 CONVENIOS - 3 SALUD 12 SEGURO POPULAR U005
CUOTA SOCIAL Y APORTACION SOLIDARIA 

FEDERAL 2017
SERVICIOS DE SALUD DE SAN LUIS POTOSI?1 1 - GASTO CORRIENTE

359 - SERVICIOS DE 

JARDINERÍA Y FUMIGACIÓN
960868.6 0 0 0 0 0

San Luis Potosí Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2017 CONVENIOS - 3 SALUD 12 SEGURO POPULAR U005
CUOTA SOCIAL Y APORTACION SOLIDARIA 

FEDERAL 2017
SERVICIOS DE SALUD DE SAN LUIS POTOSI?1 1 - GASTO CORRIENTE 375 - VIÁTICOS EN EL PAÍS 57743.84 0 0 0 0 0

San Luis Potosí Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2017 CONVENIOS - 3 SALUD 12 SEGURO POPULAR U005
CUOTA SOCIAL Y APORTACION SOLIDARIA 

FEDERAL 2017
SERVICIOS DE SALUD DE SAN LUIS POTOSI?1 1 - GASTO CORRIENTE

379 - OTROS SERVICIOS DE 

TRASLADO Y HOSPEDAJE
85308 0 0 0 0 0

San Luis Potosí Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2017 CONVENIOS - 3 SALUD 12 SEGURO POPULAR U005
CUOTA SOCIAL Y APORTACION SOLIDARIA 

FEDERAL 2017
SERVICIOS DE SALUD DE SAN LUIS POTOSI?1 1 - GASTO CORRIENTE 392 - IMPUESTOS Y DERECHOS 124979.66 0 0 0 0 0

San Luis Potosí Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2017 CONVENIOS - 3 SALUD 12 SEGURO POPULAR U005
CUOTA SOCIAL Y APORTACIÓN SOLIDARIA 

FEDERAL 2017

REGIMEN ESTATAL DE PROTECCION SOCIAL EN 

SALUD
1 - GASTO CORRIENTE

122 - SUELDOS BASE AL 

PERSONAL EVENTUAL
50305518 34582321.12 34582321.12 34582321.12 34582321.12 34582321.12

San Luis Potosí Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2017 CONVENIOS - 3 SALUD 12 SEGURO POPULAR U005
CUOTA SOCIAL Y APORTACIÓN SOLIDARIA 

FEDERAL 2017

REGIMEN ESTATAL DE PROTECCION SOCIAL EN 

SALUD
1 - GASTO CORRIENTE

132 - PRIMAS DE 

VACACIONES, DOMINICAL Y 

GRATIFICACIÓN DE FIN DE 

AÑO

2095133.14 3318467.7 3318467.7 3318467.7 3318467.7 3318467.7

San Luis Potosí Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2017 CONVENIOS - 3 SALUD 12 SEGURO POPULAR U005
CUOTA SOCIAL Y APORTACIÓN SOLIDARIA 

FEDERAL 2017

REGIMEN ESTATAL DE PROTECCION SOCIAL EN 

SALUD
1 - GASTO CORRIENTE

141 - APORTACIONES DE 

SEGURIDAD SOCIAL
1503976.54 3035687.75 3035687.75 3035687.75 3035687.75 3035687.75

San Luis Potosí Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2017 CONVENIOS - 3 SALUD 12 SEGURO POPULAR U005
CUOTA SOCIAL Y APORTACIÓN SOLIDARIA 

FEDERAL 2017

REGIMEN ESTATAL DE PROTECCION SOCIAL EN 

SALUD
1 - GASTO CORRIENTE

142 - APORTACIONES A 

FONDOS DE VIVIENDA
754247.93 1146485.32 1146485.32 1146485.32 1146485.32 1146485.32

San Luis Potosí Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2017 CONVENIOS - 3 SALUD 12 SEGURO POPULAR U005
CUOTA SOCIAL Y APORTACIÓN SOLIDARIA 

FEDERAL 2017

REGIMEN ESTATAL DE PROTECCION SOCIAL EN 

SALUD
1 - GASTO CORRIENTE

143 - APORTACIONES AL 

SISTEMA PARA EL RETIRO
780649.36 841536.89 841536.89 841536.89 841536.89 841536.89

San Luis Potosí Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2017 CONVENIOS - 3 SALUD 12 SEGURO POPULAR U005
CUOTA SOCIAL Y APORTACIÓN SOLIDARIA 

FEDERAL 2017

REGIMEN ESTATAL DE PROTECCION SOCIAL EN 

SALUD
1 - GASTO CORRIENTE 152 - INDEMNIZACIONES 0 39882.34 39882.34 39882.34 39882.34 39882.34

San Luis Potosí Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2017 CONVENIOS - 3 SALUD 12 SEGURO POPULAR U005
CUOTA SOCIAL Y APORTACIÓN SOLIDARIA 

FEDERAL 2017

REGIMEN ESTATAL DE PROTECCION SOCIAL EN 

SALUD
1 - GASTO CORRIENTE

154 - PRESTACIONES 

CONTRACTUALES
4746788.51 5765317.54 5765317.54 5765317.54 5765317.54 5765317.54

San Luis Potosí Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2017 CONVENIOS - 3 SALUD 12 SEGURO POPULAR U005
CUOTA SOCIAL Y APORTACIÓN SOLIDARIA 

FEDERAL 2017

REGIMEN ESTATAL DE PROTECCION SOCIAL EN 

SALUD
1 - GASTO CORRIENTE

211 - MATERIALES, ÚTILES Y 

EQUIPOS MENORES DE 

OFICINA

1211146.73 1188968.82 1188968.82 1188968.82 355817.59 355817.59

San Luis Potosí Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2017 CONVENIOS - 3 SALUD 12 SEGURO POPULAR U005
CUOTA SOCIAL Y APORTACIÓN SOLIDARIA 

FEDERAL 2017

REGIMEN ESTATAL DE PROTECCION SOCIAL EN 

SALUD
1 - GASTO CORRIENTE

214 - MATERIALES, ÚTILES Y 

EQUIPOS MENORES DE 

TECNOLOGÍAS DE LA 

INFORMACIÓN Y 

COMUNICACIONES

2138415.24 2099257.66 2099257.66 2099257.66 115159.51 115159.51

San Luis Potosí Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2017 CONVENIOS - 3 SALUD 12 SEGURO POPULAR U005
CUOTA SOCIAL Y APORTACIÓN SOLIDARIA 

FEDERAL 2017

REGIMEN ESTATAL DE PROTECCION SOCIAL EN 

SALUD
1 - GASTO CORRIENTE 216 - MATERIAL DE LIMPIEZA 6000 8845.57 8845.57 8845.57 8845.57 8845.57

San Luis Potosí Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2017 CONVENIOS - 3 SALUD 12 SEGURO POPULAR U005
CUOTA SOCIAL Y APORTACIÓN SOLIDARIA 

FEDERAL 2017

REGIMEN ESTATAL DE PROTECCION SOCIAL EN 

SALUD
1 - GASTO CORRIENTE

221 - PRODUCTOS 

ALIMENTICIOS PARA 

PERSONAS

196800 193196.3 193196.3 193196.3 83700.22 83700.22

San Luis Potosí Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2017 CONVENIOS - 3 SALUD 12 SEGURO POPULAR U005
CUOTA SOCIAL Y APORTACIÓN SOLIDARIA 

FEDERAL 2017

REGIMEN ESTATAL DE PROTECCION SOCIAL EN 

SALUD
1 - GASTO CORRIENTE

244 - MADERA Y PRODUCTOS 

DE MADERA
10500 10307.73 10307.73 10307.73 3408 3408

San Luis Potosí Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2017 CONVENIOS - 3 SALUD 12 SEGURO POPULAR U005
CUOTA SOCIAL Y APORTACIÓN SOLIDARIA 

FEDERAL 2017

REGIMEN ESTATAL DE PROTECCION SOCIAL EN 

SALUD
1 - GASTO CORRIENTE

246 - MATERIAL ELÉCTRICO Y 

ELECTRÓNICO
0 2072.73 2072.73 2072.73 2072.73 2072.73

San Luis Potosí Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2017 CONVENIOS - 3 SALUD 12 SEGURO POPULAR U005
CUOTA SOCIAL Y APORTACIÓN SOLIDARIA 

FEDERAL 2017

REGIMEN ESTATAL DE PROTECCION SOCIAL EN 

SALUD
1 - GASTO CORRIENTE

248 - MATERIALES 

COMPLEMENTARIOS
13984.88 13728.8 13728.8 13728.8 699 699

San Luis Potosí Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2017 CONVENIOS - 3 SALUD 12 SEGURO POPULAR U005
CUOTA SOCIAL Y APORTACIÓN SOLIDARIA 

FEDERAL 2017

REGIMEN ESTATAL DE PROTECCION SOCIAL EN 

SALUD
1 - GASTO CORRIENTE

249 - OTROS MATERIALES Y 

ARTÍCULOS DE 

CONSTRUCCIÓN Y 

REPARACIÓN

12000 11780.26 11780.26 11780.26 0 0

San Luis Potosí Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2017 CONVENIOS - 3 SALUD 12 SEGURO POPULAR U005
CUOTA SOCIAL Y APORTACIÓN SOLIDARIA 

FEDERAL 2017

REGIMEN ESTATAL DE PROTECCION SOCIAL EN 

SALUD
1 - GASTO CORRIENTE

261 - COMBUSTIBLES, 

LUBRICANTES Y ADITIVOS
3772608 3703525.9 3703525.9 3703525.9 713525.44 713525.44

San Luis Potosí Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2017 CONVENIOS - 3 SALUD 12 SEGURO POPULAR U005
CUOTA SOCIAL Y APORTACIÓN SOLIDARIA 

FEDERAL 2017

REGIMEN ESTATAL DE PROTECCION SOCIAL EN 

SALUD
1 - GASTO CORRIENTE

271 - VESTUARIO Y 

UNIFORMES
292608 289718.7 289718.7 289718.7 289718.7 289718.7

San Luis Potosí Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2017 CONVENIOS - 3 SALUD 12 SEGURO POPULAR U005
CUOTA SOCIAL Y APORTACIÓN SOLIDARIA 

FEDERAL 2017

REGIMEN ESTATAL DE PROTECCION SOCIAL EN 

SALUD
1 - GASTO CORRIENTE

291 - HERRAMIENTAS 

MENORES
10800 10602.24 10602.24 10602.24 0 0

San Luis Potosí Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2017 CONVENIOS - 3 SALUD 12 SEGURO POPULAR U005
CUOTA SOCIAL Y APORTACIÓN SOLIDARIA 

FEDERAL 2017

REGIMEN ESTATAL DE PROTECCION SOCIAL EN 

SALUD
1 - GASTO CORRIENTE

292 - REFACCIONES Y 

ACCESORIOS MENORES DE 

EDIFICIOS

10500 10307.73 10307.73 10307.73 5565.28 5565.28

San Luis Potosí Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2017 CONVENIOS - 3 SALUD 12 SEGURO POPULAR U005
CUOTA SOCIAL Y APORTACIÓN SOLIDARIA 

FEDERAL 2017

REGIMEN ESTATAL DE PROTECCION SOCIAL EN 

SALUD
1 - GASTO CORRIENTE

294 - REFACCIONES Y 

ACCESORIOS MENORES DE 

EQUIPO DE CÓMPUTO Y 

TECNOLOGÍAS DE LA 

INFORMACIÓN

259680 254924.87 254924.87 254924.87 2650 2650

San Luis Potosí Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2017 CONVENIOS - 3 SALUD 12 SEGURO POPULAR U005
CUOTA SOCIAL Y APORTACIÓN SOLIDARIA 

FEDERAL 2017

REGIMEN ESTATAL DE PROTECCION SOCIAL EN 

SALUD
1 - GASTO CORRIENTE

296 - REFACCIONES Y 

ACCESORIOS MENORES DE 

EQUIPO DE TRANSPORTE

588000 577232.84 577232.84 577232.84 13337.92 13337.92

San Luis Potosí Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2017 CONVENIOS - 3 SALUD 12 SEGURO POPULAR U005
CUOTA SOCIAL Y APORTACIÓN SOLIDARIA 

FEDERAL 2017

REGIMEN ESTATAL DE PROTECCION SOCIAL EN 

SALUD
1 - GASTO CORRIENTE 311 - ENERGÍA ELÉCTRICA 204000 200264.45 200264.45 200264.45 72331 72331

San Luis Potosí Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2017 CONVENIOS - 3 SALUD 12 SEGURO POPULAR U005
CUOTA SOCIAL Y APORTACIÓN SOLIDARIA 

FEDERAL 2017

REGIMEN ESTATAL DE PROTECCION SOCIAL EN 

SALUD
1 - GASTO CORRIENTE 313 - AGUA 14400 14136.31 14136.31 14136.31 3298.43 3298.43

San Luis Potosí Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2017 CONVENIOS - 3 SALUD 12 SEGURO POPULAR U005
CUOTA SOCIAL Y APORTACIÓN SOLIDARIA 

FEDERAL 2017

REGIMEN ESTATAL DE PROTECCION SOCIAL EN 

SALUD
1 - GASTO CORRIENTE

314 - TELEFONÍA 

TRADICIONAL
288960 283668.71 283668.71 283668.71 172397.65 172397.65

San Luis Potosí Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2017 CONVENIOS - 3 SALUD 12 SEGURO POPULAR U005
CUOTA SOCIAL Y APORTACIÓN SOLIDARIA 

FEDERAL 2017

REGIMEN ESTATAL DE PROTECCION SOCIAL EN 

SALUD
1 - GASTO CORRIENTE 315 - TELEFONÍA CELULAR 57600 56545.26 56545.26 56545.26 10417 10417

San Luis Potosí Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2017 CONVENIOS - 3 SALUD 12 SEGURO POPULAR U005
CUOTA SOCIAL Y APORTACIÓN SOLIDARIA 

FEDERAL 2017

REGIMEN ESTATAL DE PROTECCION SOCIAL EN 

SALUD
1 - GASTO CORRIENTE

316 - SERVICIOS DE 

TELECOMUNICACIONES Y 

SATÉLITES

37200 36518.81 36518.81 36518.81 13934.96 13934.96

San Luis Potosí Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2017 CONVENIOS - 3 SALUD 12 SEGURO POPULAR U005
CUOTA SOCIAL Y APORTACIÓN SOLIDARIA 

FEDERAL 2017

REGIMEN ESTATAL DE PROTECCION SOCIAL EN 

SALUD
1 - GASTO CORRIENTE

317 - SERVICIOS DE ACCESO 

DE INTERNET, REDES Y 

PROCESAMIENTO DE 

INFORMACIÓN

198000 194374.32 194374.32 194374.32 94424 94424

San Luis Potosí Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2017 CONVENIOS - 3 SALUD 12 SEGURO POPULAR U005
CUOTA SOCIAL Y APORTACIÓN SOLIDARIA 

FEDERAL 2017

REGIMEN ESTATAL DE PROTECCION SOCIAL EN 

SALUD
1 - GASTO CORRIENTE

318 - SERVICIOS POSTALES Y 

TELEGRÁFICOS
690000 677365.07 677365.07 677365.07 164370.36 164370.36

16 de 120



ENTIDAD: San Luis 
PERIODO: Primer Trimestre 2018

Entidad Municipio Tipo de Registro Ciclo de Recurso Tipo de Recurso Descr ipción Ramo Clave Ramo Descr ipción Programa Clave Programa Programa Fondo Convenio - Específ ico Dependencia Ejecutora
Rendimiento Financiero Reintegro

Tipo de Gasto Partida A probado Modif icado Recaudado (Ministrado) Comprometido Devengado Ejercido

 Informes sobre la Situación Económica, las Finanzas Públicas y la Deuda Pública

Descr ipción de Programas Presupuestar ios PA RTIDA A VA NCE FINA NCIERO

San Luis Potosí Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2017 CONVENIOS - 3 SALUD 12 SEGURO POPULAR U005
CUOTA SOCIAL Y APORTACIÓN SOLIDARIA 

FEDERAL 2017

REGIMEN ESTATAL DE PROTECCION SOCIAL EN 

SALUD
1 - GASTO CORRIENTE

322 - ARRENDAMIENTO DE 

EDIFICIOS
600000 589013.1 589013.1 589013.1 95087.21 95087.21

San Luis Potosí Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2017 CONVENIOS - 3 SALUD 12 SEGURO POPULAR U005
CUOTA SOCIAL Y APORTACIÓN SOLIDARIA 

FEDERAL 2017

REGIMEN ESTATAL DE PROTECCION SOCIAL EN 

SALUD
1 - GASTO CORRIENTE

323 - ARRENDAMIENTO DE 

MOBILIARIO Y EQUIPO DE 

ADMINISTRACIÓN, 

EDUCACIONAL Y RECREATIVO

121200 118980.65 118980.65 118980.65 104702.27 104702.27

San Luis Potosí Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2017 CONVENIOS - 3 SALUD 12 SEGURO POPULAR U005
CUOTA SOCIAL Y APORTACIÓN SOLIDARIA 

FEDERAL 2017

REGIMEN ESTATAL DE PROTECCION SOCIAL EN 

SALUD
1 - GASTO CORRIENTE

331 - SERVICIOS LEGALES, DE 

CONTABILIDAD, AUDITORÍA Y 

RELACIONADOS

0 6169.34 6169.34 6169.34 6169.34 6169.34

San Luis Potosí Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2017 CONVENIOS - 3 SALUD 12 SEGURO POPULAR U005
CUOTA SOCIAL Y APORTACIÓN SOLIDARIA 

FEDERAL 2017

REGIMEN ESTATAL DE PROTECCION SOCIAL EN 

SALUD
1 - GASTO CORRIENTE

334 - SERVICIOS DE 

CAPACITACIÓN
0 7656 7656 7656 7656 7656

San Luis Potosí Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2017 CONVENIOS - 3 SALUD 12 SEGURO POPULAR U005
CUOTA SOCIAL Y APORTACIÓN SOLIDARIA 

FEDERAL 2017

REGIMEN ESTATAL DE PROTECCION SOCIAL EN 

SALUD
1 - GASTO CORRIENTE

336 - SERVICIOS DE APOYO 

ADMINISTRATIVO, 

TRADUCCIÓN, FOTOCOPIADO 

E IMPRESIÓN

2436660 1500929.97 1500929.97 1500929.97 11774.09 11774.09

San Luis Potosí Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2017 CONVENIOS - 3 SALUD 12 SEGURO POPULAR U005
CUOTA SOCIAL Y APORTACIÓN SOLIDARIA 

FEDERAL 2017

REGIMEN ESTATAL DE PROTECCION SOCIAL EN 

SALUD
1 - GASTO CORRIENTE

338 - SERVICIOS DE 

VIGILANCIA
206400 202620.51 202620.51 202620.51 0 0

San Luis Potosí Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2017 CONVENIOS - 3 SALUD 12 SEGURO POPULAR U005
CUOTA SOCIAL Y APORTACIÓN SOLIDARIA 

FEDERAL 2017

REGIMEN ESTATAL DE PROTECCION SOCIAL EN 

SALUD
1 - GASTO CORRIENTE

339 - SERVICIOS 

PROFESIONALES, CIENTÍFICOS 

Y TÉCNICOS INTEGRALES

323500000 330712549.47 330712549.47 330712549.47 330712549.47 330712549.47

San Luis Potosí Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2017 CONVENIOS - 3 SALUD 12 SEGURO POPULAR U005
CUOTA SOCIAL Y APORTACIÓN SOLIDARIA 

FEDERAL 2017

REGIMEN ESTATAL DE PROTECCION SOCIAL EN 

SALUD
1 - GASTO CORRIENTE

345 - SEGURO DE BIENES 

PATRIMONIALES
301350 342321.46 342321.46 342321.46 342321.46 342321.46

San Luis Potosí Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2017 CONVENIOS - 3 SALUD 12 SEGURO POPULAR U005
CUOTA SOCIAL Y APORTACIÓN SOLIDARIA 

FEDERAL 2017

REGIMEN ESTATAL DE PROTECCION SOCIAL EN 

SALUD
1 - GASTO CORRIENTE

351 - CONSERVACIÓN Y 

MANTENIMIENTO MENOR DE 

INMUEBLES

90000 88351.97 88351.97 88351.97 22910 22910

San Luis Potosí Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2017 CONVENIOS - 3 SALUD 12 SEGURO POPULAR U005
CUOTA SOCIAL Y APORTACIÓN SOLIDARIA 

FEDERAL 2017

REGIMEN ESTATAL DE PROTECCION SOCIAL EN 

SALUD
1 - GASTO CORRIENTE

352 - INSTALACIÓN, 

REPARACIÓN Y 

MANTENIMIENTO DE 

MOBILIARIO Y EQUIPO DE 

ADMINISTRACIÓN, 

EDUCACIONAL Y RECREATIVO

55000 53992.87 53992.87 53992.87 10578 10578

San Luis Potosí Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2017 CONVENIOS - 3 SALUD 12 SEGURO POPULAR U005
CUOTA SOCIAL Y APORTACIÓN SOLIDARIA 

FEDERAL 2017

REGIMEN ESTATAL DE PROTECCION SOCIAL EN 

SALUD
1 - GASTO CORRIENTE

353 - INSTALACIÓN, 

REPARACIÓN Y 

MANTENIMIENTO DE EQUIPO 

DE CÓMPUTO Y TECNOLOGÍA 

DE LA INFORMACIÓN

35000 34359.1 34359.1 34359.1 5999.98 5999.98

San Luis Potosí Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2017 CONVENIOS - 3 SALUD 12 SEGURO POPULAR U005
CUOTA SOCIAL Y APORTACIÓN SOLIDARIA 

FEDERAL 2017

REGIMEN ESTATAL DE PROTECCION SOCIAL EN 

SALUD
1 - GASTO CORRIENTE

355 - REPARACIÓN Y 

MANTENIMIENTO DE EQUIPO 

DE TRANSPORTE

1522488 1494608.97 1494608.97 1494608.97 348119.95 348119.95

San Luis Potosí Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2017 CONVENIOS - 3 SALUD 12 SEGURO POPULAR U005
CUOTA SOCIAL Y APORTACIÓN SOLIDARIA 

FEDERAL 2017

REGIMEN ESTATAL DE PROTECCION SOCIAL EN 

SALUD
1 - GASTO CORRIENTE

358 - SERVICIOS DE LIMPIEZA Y 

MANEJO DE DESECHOS
144000 141363.14 141363.14 141363.14 12106.68 12106.68

San Luis Potosí Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2017 CONVENIOS - 3 SALUD 12 SEGURO POPULAR U005
CUOTA SOCIAL Y APORTACIÓN SOLIDARIA 

FEDERAL 2017

REGIMEN ESTATAL DE PROTECCION SOCIAL EN 

SALUD
1 - GASTO CORRIENTE

361 - DIFUSIÓN POR RADIO, 

TELEVISIÓN Y OTROS MEDIOS 

DE MENSAJES SOBRE 

PROGRAMAS Y ACTIVIDADES 

GUBERNAMENTALES

2536200 2489758.38 2489758.38 2489758.38 634157.1 634157.1

San Luis Potosí Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2017 CONVENIOS - 3 SALUD 12 SEGURO POPULAR U005
CUOTA SOCIAL Y APORTACIÓN SOLIDARIA 

FEDERAL 2017

REGIMEN ESTATAL DE PROTECCION SOCIAL EN 

SALUD
1 - GASTO CORRIENTE 371 - PASAJES AÉREOS 24600 45547.31 45547.31 45547.31 45547.31 45547.31

San Luis Potosí Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2017 CONVENIOS - 3 SALUD 12 SEGURO POPULAR U005
CUOTA SOCIAL Y APORTACIÓN SOLIDARIA 

FEDERAL 2017

REGIMEN ESTATAL DE PROTECCION SOCIAL EN 

SALUD
1 - GASTO CORRIENTE 372 - PASAJES TERRESTRES 35480 34830.31 34830.31 34830.31 11921 11921

San Luis Potosí Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2017 CONVENIOS - 3 SALUD 12 SEGURO POPULAR U005
CUOTA SOCIAL Y APORTACIÓN SOLIDARIA 

FEDERAL 2017

REGIMEN ESTATAL DE PROTECCION SOCIAL EN 

SALUD
1 - GASTO CORRIENTE 375 - VIÁTICOS EN EL PAÍS 2969040 1914672.44 1914672.44 1914672.44 409814 409814

San Luis Potosí Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2017 CONVENIOS - 3 SALUD 12 SEGURO POPULAR U005
CUOTA SOCIAL Y APORTACIÓN SOLIDARIA 

FEDERAL 2017

REGIMEN ESTATAL DE PROTECCION SOCIAL EN 

SALUD
1 - GASTO CORRIENTE

383 - CONGRESOS Y 

CONVENCIONES
500000 490844.25 490844.25 490844.25 80567.6 80567.6

San Luis Potosí Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2017 CONVENIOS - 3 SALUD 12 SEGURO POPULAR U005
CUOTA SOCIAL Y APORTACIÓN SOLIDARIA 

FEDERAL 2017

REGIMEN ESTATAL DE PROTECCION SOCIAL EN 

SALUD
1 - GASTO CORRIENTE 392 - IMPUESTOS Y DERECHOS 202970 199253.32 199253.32 199253.32 98485.61 98485.61

San Luis Potosí Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2017 CONVENIOS - 3 SALUD 12 SEGURO POPULAR U005
CUOTA SOCIAL Y APORTACIÓN SOLIDARIA 

FEDERAL 2017

REGIMEN ESTATAL DE PROTECCION SOCIAL EN 

SALUD
1 - GASTO CORRIENTE

396 - OTROS GASTOS POR 

RESPONSABILIDADES
0 20096.4 20096.4 20096.4 20096.4 20096.4

San Luis Potosí Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2017 CONVENIOS - 3 SALUD 12 SEGURO POPULAR U005
CUOTA SOCIAL Y APORTACIÓN SOLIDARIA 

FEDERAL 2017

REGIMEN ESTATAL DE PROTECCION SOCIAL EN 

SALUD
1 - GASTO CORRIENTE

511 - MUEBLES DE OFICINA Y 

ESTANTERÍA
44500 43685.14 43685.14 43685.14 0 0

San Luis Potosí Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2017 CONVENIOS - 3 SALUD 12 SEGURO POPULAR U005
CUOTA SOCIAL Y APORTACIÓN SOLIDARIA 

FEDERAL 2017

REGIMEN ESTATAL DE PROTECCION SOCIAL EN 

SALUD
1 - GASTO CORRIENTE

515 - EQUIPO DE CÓMPUTO Y 

DE TECNOLOGÍAS DE LA 

INFORMACIÓN

2451260 2406373.76 2406373.76 2406373.76 420199.2 420199.2

San Luis Potosí Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2017 CONVENIOS - 3 SALUD 12 SEGURO POPULAR U005
CUOTA SOCIAL Y APORTACIÓN SOLIDARIA 

FEDERAL 2017

REGIMEN ESTATAL DE PROTECCION SOCIAL EN 

SALUD
1 - GASTO CORRIENTE

519 - OTROS MOBILIARIOS Y 

EQUIPOS DE ADMINISTRACIÓN
5400 5301.12 5301.12 5301.12 0 0

San Luis Potosí Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2017 CONVENIOS - 3 SALUD 12 SEGURO POPULAR U005
CUOTA SOCIAL Y APORTACIÓN SOLIDARIA 

FEDERAL 2017

REGIMEN ESTATAL DE PROTECCION SOCIAL EN 

SALUD
1 - GASTO CORRIENTE

521 - EQUIPOS Y APARATOS 

AUDIOVISUALES
60080 58979.85 58979.85 58979.85 0 0

San Luis Potosí Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2017 CONVENIOS - 3 SALUD 12 SEGURO POPULAR U005
CUOTA SOCIAL Y APORTACIÓN SOLIDARIA 

FEDERAL 2017

REGIMEN ESTATAL DE PROTECCION SOCIAL EN 

SALUD
1 - GASTO CORRIENTE

523 - CÁMARAS 

FOTOGRÁFICAS Y DE VIDEO
5500 5399.29 5399.29 5399.29 0 0

San Luis Potosí Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2017 CONVENIOS - 3 SALUD 12 SEGURO POPULAR U005
CUOTA SOCIAL Y APORTACIÓN SOLIDARIA 

FEDERAL 2017

REGIMEN ESTATAL DE PROTECCION SOCIAL EN 

SALUD
1 - GASTO CORRIENTE

541 - VEHÍCULOS Y EQUIPO 

TERRESTRE
2295660 1253623.03 1253623.03 1253623.03 0 0

San Luis Potosí Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2017 CONVENIOS - 3 SALUD 12 SEGURO POPULAR U005
CUOTA SOCIAL Y APORTACIÓN SOLIDARIA 

FEDERAL 2017

REGIMEN ESTATAL DE PROTECCION SOCIAL EN 

SALUD
1 - GASTO CORRIENTE 591 - SOFTWARE 470000 461393.6 461393.6 461393.6 0 0

San Luis Potosí Gobierno de la Entidad 1.- PROGRAMA PRESUPUESTARIO 2017  - SALUD 12 SEGURO POPULAR U005 SIN IDENTIFICAR SIN IDENTIFICAR $813,765
TOTAL DEL PROGRAMA 

PRESUPUESTARIO
410812304.33 403289716.49 403289716.49 403289716.49 384256134.69 384256134.69

San Luis Potosí Gobierno de la Entidad 1.- PROGRAMA PRESUPUESTARIO 2017  - SALUD 12 SEGURO POPULAR U005 SIN IDENTIFICAR SIN IDENTIFICAR $117,822
TOTAL DEL PROGRAMA 

PRESUPUESTARIO
1163505328.24 981515539.67 981515539.67 981515539.67 844949478.73 844949478.73

San Luis Potosí Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2017 CONVENIOS - 3 SALUD 12
PREVENCIÓN Y CONTROL DE SOBREPESO, 

OBESIDAD Y DIABETES
U008

AFASPE 2017 PREVENCIÓN Y CONTROL DE 

SOBREPESO, OBESIDAD Y DIABETES
SERVICIOS DE SALUD DE SAN LUIS POTOSI1. 1 - GASTO CORRIENTE

121 - HONORARIOS 

ASIMILABLES A SALARIOS
4576575 4576575 4576575 4576575 4534675.93 4534675.93

San Luis Potosí Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2017 CONVENIOS - 3 SALUD 12
PREVENCIÓN Y CONTROL DE SOBREPESO, 

OBESIDAD Y DIABETES
U008

AFASPE 2017 PREVENCIÓN Y CONTROL DE 

SOBREPESO, OBESIDAD Y DIABETES
SERVICIOS DE SALUD DE SAN LUIS POTOSI1. 1 - GASTO CORRIENTE

214 - MATERIALES, ÚTILES Y 

EQUIPOS MENORES DE 

TECNOLOGÍAS DE LA 

INFORMACIÓN Y 

COMUNICACIONES

32000 28440.88 28440.88 28440.88 28440.88 28440.88

San Luis Potosí Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2017 CONVENIOS - 3 SALUD 12
PREVENCIÓN Y CONTROL DE SOBREPESO, 

OBESIDAD Y DIABETES
U008

AFASPE 2017 PREVENCIÓN Y CONTROL DE 

SOBREPESO, OBESIDAD Y DIABETES
SERVICIOS DE SALUD DE SAN LUIS POTOSI1. 1 - GASTO CORRIENTE

215 - MATERIAL IMPRESO E 

INFORMACIÓN DIGITAL
28000 0 0 0 0 0

San Luis Potosí Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2017 CONVENIOS - 3 SALUD 12
PREVENCIÓN Y CONTROL DE SOBREPESO, 

OBESIDAD Y DIABETES
U008

AFASPE 2017 PREVENCIÓN Y CONTROL DE 

SOBREPESO, OBESIDAD Y DIABETES
SERVICIOS DE SALUD DE SAN LUIS POTOSI1. 1 - GASTO CORRIENTE

223 - UTENSILIOS PARA EL 

SERVICIO DE ALIMENTACIÓN
16000 15938.4 15938.4 15938.4 15938.4 15938.4

San Luis Potosí Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2017 CONVENIOS - 3 SALUD 12
PREVENCIÓN Y CONTROL DE SOBREPESO, 

OBESIDAD Y DIABETES
U008

AFASPE 2017 PREVENCIÓN Y CONTROL DE 

SOBREPESO, OBESIDAD Y DIABETES
SERVICIOS DE SALUD DE SAN LUIS POTOSI1. 1 - GASTO CORRIENTE

253 - MEDICINAS Y 

PRODUCTOS 

FARMACÉUTICOS

61721.28 214382.22 214382.22 214382.22 61693.94 61693.94

San Luis Potosí Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2017 CONVENIOS - 3 SALUD 12
PREVENCIÓN Y CONTROL DE SOBREPESO, 

OBESIDAD Y DIABETES
U008

AFASPE 2017 PREVENCIÓN Y CONTROL DE 

SOBREPESO, OBESIDAD Y DIABETES
SERVICIOS DE SALUD DE SAN LUIS POTOSI1. 1 - GASTO CORRIENTE

254 - MATERIALES, 

ACCESORIOS Y SUMINISTROS 

MÉDICOS

47400 388760 388760 388760 4640 4640

San Luis Potosí Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2017 CONVENIOS - 3 SALUD 12
PREVENCIÓN Y CONTROL DE SOBREPESO, 

OBESIDAD Y DIABETES
U008

AFASPE 2017 PREVENCIÓN Y CONTROL DE 

SOBREPESO, OBESIDAD Y DIABETES
SERVICIOS DE SALUD DE SAN LUIS POTOSI1. 1 - GASTO CORRIENTE

255 - MATERIALES, 

ACCESORIOS Y SUMINISTROS 

DE LABORATORIO

55200 57850 57850 57850 17720.16 17720.16

San Luis Potosí Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2017 CONVENIOS - 3 SALUD 12
PREVENCIÓN Y CONTROL DE SOBREPESO, 

OBESIDAD Y DIABETES
U008

AFASPE 2017 PREVENCIÓN Y CONTROL DE 

SOBREPESO, OBESIDAD Y DIABETES
SERVICIOS DE SALUD DE SAN LUIS POTOSI1. 1 - GASTO CORRIENTE

261 - COMBUSTIBLES, 

LUBRICANTES Y ADITIVOS
33039 141304.98 141304.98 141304.98 131304.98 131304.98

San Luis Potosí Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2017 CONVENIOS - 3 SALUD 12
PREVENCIÓN Y CONTROL DE SOBREPESO, 

OBESIDAD Y DIABETES
U008

AFASPE 2017 PREVENCIÓN Y CONTROL DE 

SOBREPESO, OBESIDAD Y DIABETES
SERVICIOS DE SALUD DE SAN LUIS POTOSI1. 1 - GASTO CORRIENTE

271 - VESTUARIO Y 

UNIFORMES
19200 19010.66 19010.66 19010.66 18875.52 18875.52

San Luis Potosí Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2017 CONVENIOS - 3 SALUD 12
PREVENCIÓN Y CONTROL DE SOBREPESO, 

OBESIDAD Y DIABETES
U008

AFASPE 2017 PREVENCIÓN Y CONTROL DE 

SOBREPESO, OBESIDAD Y DIABETES
SERVICIOS DE SALUD DE SAN LUIS POTOSI1. 1 - GASTO CORRIENTE

296 - REFACCIONES Y 

ACCESORIOS MENORES DE 

EQUIPO DE TRANSPORTE

0 50930.74 50930.74 50930.74 39706.8 39706.8

San Luis Potosí Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2017 CONVENIOS - 3 SALUD 12
PREVENCIÓN Y CONTROL DE SOBREPESO, 

OBESIDAD Y DIABETES
U008

AFASPE 2017 PREVENCIÓN Y CONTROL DE 

SOBREPESO, OBESIDAD Y DIABETES
SERVICIOS DE SALUD DE SAN LUIS POTOSI1. 1 - GASTO CORRIENTE

334 - SERVICIOS DE 

CAPACITACIÓN
20000 0 0 0 0 0

San Luis Potosí Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2017 CONVENIOS - 3 SALUD 12
PREVENCIÓN Y CONTROL DE SOBREPESO, 

OBESIDAD Y DIABETES
U008

AFASPE 2017 PREVENCIÓN Y CONTROL DE 

SOBREPESO, OBESIDAD Y DIABETES
SERVICIOS DE SALUD DE SAN LUIS POTOSI1. 1 - GASTO CORRIENTE

336 - SERVICIOS DE APOYO 

ADMINISTRATIVO, 

TRADUCCIÓN, FOTOCOPIADO 

E IMPRESIÓN

268926.6 268926.6 268926.6 268926.6 214564.09 214564.09

San Luis Potosí Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2017 CONVENIOS - 3 SALUD 12
PREVENCIÓN Y CONTROL DE SOBREPESO, 

OBESIDAD Y DIABETES
U008

AFASPE 2017 PREVENCIÓN Y CONTROL DE 

SOBREPESO, OBESIDAD Y DIABETES
SERVICIOS DE SALUD DE SAN LUIS POTOSI1. 1 - GASTO CORRIENTE

339 - SERVICIOS 

PROFESIONALES, CIENTÍFICOS 

Y TÉCNICOS INTEGRALES

108266 160000 160000 160000 160000 160000

San Luis Potosí Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2017 CONVENIOS - 3 SALUD 12
PREVENCIÓN Y CONTROL DE SOBREPESO, 

OBESIDAD Y DIABETES
U008

AFASPE 2017 PREVENCIÓN Y CONTROL DE 

SOBREPESO, OBESIDAD Y DIABETES
SERVICIOS DE SALUD DE SAN LUIS POTOSI1. 1 - GASTO CORRIENTE

345 - SEGURO DE BIENES 

PATRIMONIALES
20000 17187.76 17187.76 17187.76 17187.76 17187.76

San Luis Potosí Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2017 CONVENIOS - 3 SALUD 12
PREVENCIÓN Y CONTROL DE SOBREPESO, 

OBESIDAD Y DIABETES
U008

AFASPE 2017 PREVENCIÓN Y CONTROL DE 

SOBREPESO, OBESIDAD Y DIABETES
SERVICIOS DE SALUD DE SAN LUIS POTOSI1. 1 - GASTO CORRIENTE

355 - REPARACIÓN Y 

MANTENIMIENTO DE EQUIPO 

DE TRANSPORTE

20000 86900 86900 86900 0 0

San Luis Potosí Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2017 CONVENIOS - 3 SALUD 12
PREVENCIÓN Y CONTROL DE SOBREPESO, 

OBESIDAD Y DIABETES
U008

AFASPE 2017 PREVENCIÓN Y CONTROL DE 

SOBREPESO, OBESIDAD Y DIABETES
SERVICIOS DE SALUD DE SAN LUIS POTOSI1. 1 - GASTO CORRIENTE

361 - DIFUSIÓN POR RADIO, 

TELEVISIÓN Y OTROS MEDIOS 

DE MENSAJES SOBRE 

PROGRAMAS Y ACTIVIDADES 

GUBERNAMENTALES

208000 103796 103796 103796 103794.48 103794.48

San Luis Potosí Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2017 CONVENIOS - 3 SALUD 12
PREVENCIÓN Y CONTROL DE SOBREPESO, 

OBESIDAD Y DIABETES
U008

AFASPE 2017 PREVENCIÓN Y CONTROL DE 

SOBREPESO, OBESIDAD Y DIABETES
SERVICIOS DE SALUD DE SAN LUIS POTOSI1. 1 - GASTO CORRIENTE 375 - VIÁTICOS EN EL PAÍS 237765 237765 237765 237765 229692 229692

San Luis Potosí Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2017 CONVENIOS - 3 SALUD 12
PREVENCIÓN Y CONTROL DE SOBREPESO, 

OBESIDAD Y DIABETES
U008

AFASPE 2017 PREVENCIÓN Y CONTROL DE 

SOBREPESO, OBESIDAD Y DIABETES
SERVICIOS DE SALUD DE SAN LUIS POTOSI1. 1 - GASTO CORRIENTE

383 - CONGRESOS Y 

CONVENCIONES
160000 0 0 0 0 0

San Luis Potosí Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2017 CONVENIOS - 3 SALUD 12
PREVENCIÓN Y CONTROL DE SOBREPESO, 

OBESIDAD Y DIABETES
U008

AFASPE 2017 PREVENCIÓN Y CONTROL DE 

SOBREPESO, OBESIDAD Y DIABETES
SERVICIOS DE SALUD DE SAN LUIS POTOSI1. 2 - GASTO DE INVERSIÓN

511 - MUEBLES DE OFICINA Y 

ESTANTERÍA
8000 6682.02 6682.02 6682.02 6682.02 6682.02

San Luis Potosí Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2017 CONVENIOS - 3 SALUD 12
PREVENCIÓN Y CONTROL DE SOBREPESO, 

OBESIDAD Y DIABETES
U008

AFASPE 2017 PREVENCIÓN Y CONTROL DE 

SOBREPESO, OBESIDAD Y DIABETES
SERVICIOS DE SALUD DE SAN LUIS POTOSI1. 2 - GASTO DE INVERSIÓN

515 - EQUIPO DE CÓMPUTO Y 

DE TECNOLOGÍAS DE LA 

INFORMACIÓN

40000 534756.75 534756.75 534756.75 525250.64 525250.64

San Luis Potosí Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2017 CONVENIOS - 3 SALUD 12
PREVENCIÓN Y CONTROL DE SOBREPESO, 

OBESIDAD Y DIABETES
U008

AFASPE 2017 PREVENCIÓN Y CONTROL DE 

SOBREPESO, OBESIDAD Y DIABETES
SERVICIOS DE SALUD DE SAN LUIS POTOSI1. 2 - GASTO DE INVERSIÓN

521 - EQUIPOS Y APARATOS 

AUDIOVISUALES
42400 32456.81 32456.81 32456.81 32456.81 32456.81

San Luis Potosí Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2017 CONVENIOS - 3 SALUD 12
PREVENCIÓN Y CONTROL DE SOBREPESO, 

OBESIDAD Y DIABETES
U008

AFASPE 2017 PREVENCIÓN Y CONTROL DE 

SOBREPESO, OBESIDAD Y DIABETES
SERVICIOS DE SALUD DE SAN LUIS POTOSI1. 2 - GASTO DE INVERSIÓN

529 - OTRO MOBILIARIO Y 

EQUIPO EDUCACIONAL Y 

RECREATIVO

14500 0 0 0 0 0

San Luis Potosí Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2017 CONVENIOS - 3 SALUD 12
PREVENCIÓN Y CONTROL DE SOBREPESO, 

OBESIDAD Y DIABETES
U008

AFASPE 2017 PREVENCIÓN Y CONTROL DE 

SOBREPESO, OBESIDAD Y DIABETES
SERVICIOS DE SALUD DE SAN LUIS POTOSI1. 2 - GASTO DE INVERSIÓN

531 - EQUIPO MÉDICO Y DE 

LABORATORIO
465000 834000 834000 834000 413268 413268

San Luis Potosí Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2017 CONVENIOS - 3 SALUD 12
PREVENCIÓN Y CONTROL DE SOBREPESO, 

OBESIDAD Y DIABETES
U008

AFASPE 2017 PREVENCIÓN Y CONTROL DE 

SOBREPESO, OBESIDAD Y DIABETES
SERVICIOS DE SALUD DE SAN LUIS POTOSI1. 2 - GASTO DE INVERSIÓN

532 - INSTRUMENTAL MÉDICO 

Y DE LABORATORIO
314700 631105.95 631105.95 631105.95 548680 548680

San Luis Potosí Gobierno de la Entidad 1.- PROGRAMA PRESUPUESTARIO 2017  - SALUD 12
PREVENCIÓN Y CONTROL DE SOBREPESO, 

OBESIDAD Y DIABETES
U008 SIN IDENTIFICAR SIN IDENTIFICAR $168,145

TOTAL DEL PROGRAMA 

PRESUPUESTARIO
6796692.88 8406769.77 8406769.77 8406769.77 7104572.41 7104572.41

San Luis Potosí Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2017 CONVENIOS - 3 SALUD 12 VIGILANCIA EPIDEMIOLÓGICA U009
AFASPE 2017 VIGILANCIA 

EPIDEMIOLÓGICA
SERVICIOS DE SALUD DE SAN LUIS POTOSI.. 1 - GASTO CORRIENTE

121 - HONORARIOS 

ASIMILABLES A SALARIOS
2102995 1921305 1921305 1921305 1914274.81 1914274.81

San Luis Potosí Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2017 CONVENIOS - 3 SALUD 12 VIGILANCIA EPIDEMIOLÓGICA U009
AFASPE 2017 VIGILANCIA 

EPIDEMIOLÓGICA
SERVICIOS DE SALUD DE SAN LUIS POTOSI.. 1 - GASTO CORRIENTE

122 - SUELDOS BASE AL 

PERSONAL EVENTUAL
807402 971504 971504 971504 966948.92 966948.92

San Luis Potosí Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2017 CONVENIOS - 3 SALUD 12 VIGILANCIA EPIDEMIOLÓGICA U009
AFASPE 2017 VIGILANCIA 

EPIDEMIOLÓGICA
SERVICIOS DE SALUD DE SAN LUIS POTOSI.. 1 - GASTO CORRIENTE

211 - MATERIALES, ÚTILES Y 

EQUIPOS MENORES DE 

OFICINA

148987.63 25520 25520 25520 25520 25520

San Luis Potosí Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2017 CONVENIOS - 3 SALUD 12 VIGILANCIA EPIDEMIOLÓGICA U009
AFASPE 2017 VIGILANCIA 

EPIDEMIOLÓGICA
SERVICIOS DE SALUD DE SAN LUIS POTOSI.. 1 - GASTO CORRIENTE

246 - MATERIAL ELÉCTRICO Y 

ELECTRÓNICO
0 0 0 0 0 0

San Luis Potosí Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2017 CONVENIOS - 3 SALUD 12 VIGILANCIA EPIDEMIOLÓGICA U009
AFASPE 2017 VIGILANCIA 

EPIDEMIOLÓGICA
SERVICIOS DE SALUD DE SAN LUIS POTOSI.. 1 - GASTO CORRIENTE

253 - MEDICINAS Y 

PRODUCTOS 

FARMACÉUTICOS

109681.48 109626.45 109626.45 109626.45 28315.75 28315.75

17 de 120



ENTIDAD: San Luis 
PERIODO: Primer Trimestre 2018

Entidad Municipio Tipo de Registro Ciclo de Recurso Tipo de Recurso Descr ipción Ramo Clave Ramo Descr ipción Programa Clave Programa Programa Fondo Convenio - Específ ico Dependencia Ejecutora
Rendimiento Financiero Reintegro

Tipo de Gasto Partida A probado Modif icado Recaudado (Ministrado) Comprometido Devengado Ejercido

 Informes sobre la Situación Económica, las Finanzas Públicas y la Deuda Pública

Descr ipción de Programas Presupuestar ios PA RTIDA A VA NCE FINA NCIERO

San Luis Potosí Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2017 CONVENIOS - 3 SALUD 12 VIGILANCIA EPIDEMIOLÓGICA U009
AFASPE 2017 VIGILANCIA 

EPIDEMIOLÓGICA
SERVICIOS DE SALUD DE SAN LUIS POTOSI.. 1 - GASTO CORRIENTE

254 - MATERIALES, 

ACCESORIOS Y SUMINISTROS 

MÉDICOS

14000 72375 72375 72375 72152 72152

San Luis Potosí Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2017 CONVENIOS - 3 SALUD 12 VIGILANCIA EPIDEMIOLÓGICA U009
AFASPE 2017 VIGILANCIA 

EPIDEMIOLÓGICA
SERVICIOS DE SALUD DE SAN LUIS POTOSI.. 1 - GASTO CORRIENTE

255 - MATERIALES, 

ACCESORIOS Y SUMINISTROS 

DE LABORATORIO

151820.2 128355.71 128355.71 128355.71 39541.04 39541.04

San Luis Potosí Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2017 CONVENIOS - 3 SALUD 12 VIGILANCIA EPIDEMIOLÓGICA U009
AFASPE 2017 VIGILANCIA 

EPIDEMIOLÓGICA
SERVICIOS DE SALUD DE SAN LUIS POTOSI.. 1 - GASTO CORRIENTE

259 - OTROS PRODUCTOS 

QUÍMICOS
86794.48 2.4 2.4 2.4 2.4 2.4

San Luis Potosí Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2017 CONVENIOS - 3 SALUD 12 VIGILANCIA EPIDEMIOLÓGICA U009
AFASPE 2017 VIGILANCIA 

EPIDEMIOLÓGICA
SERVICIOS DE SALUD DE SAN LUIS POTOSI.. 1 - GASTO CORRIENTE

261 - COMBUSTIBLES, 

LUBRICANTES Y ADITIVOS
79510 79510 79510 79510 79510 79510

San Luis Potosí Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2017 CONVENIOS - 3 SALUD 12 VIGILANCIA EPIDEMIOLÓGICA U009
AFASPE 2017 VIGILANCIA 

EPIDEMIOLÓGICA
SERVICIOS DE SALUD DE SAN LUIS POTOSI.. 1 - GASTO CORRIENTE

271 - VESTUARIO Y 

UNIFORMES
59737.84 91470.84 91470.84 91470.84 80000.24 80000.24

San Luis Potosí Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2017 CONVENIOS - 3 SALUD 12 VIGILANCIA EPIDEMIOLÓGICA U009
AFASPE 2017 VIGILANCIA 

EPIDEMIOLÓGICA
SERVICIOS DE SALUD DE SAN LUIS POTOSI.. 1 - GASTO CORRIENTE

272 - PRENDAS DE 

SEGURIDAD Y PROTECCIÓN 

PERSONAL

225000 183380.2 183380.2 183380.2 183380.2 183380.2

San Luis Potosí Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2017 CONVENIOS - 3 SALUD 12 VIGILANCIA EPIDEMIOLÓGICA U009
AFASPE 2017 VIGILANCIA 

EPIDEMIOLÓGICA
SERVICIOS DE SALUD DE SAN LUIS POTOSI.. 1 - GASTO CORRIENTE 274 - PRODUCTOS TEXTILES 0 219250 219250 219250 211547.14 211547.14

San Luis Potosí Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2017 CONVENIOS - 3 SALUD 12 VIGILANCIA EPIDEMIOLÓGICA U009
AFASPE 2017 VIGILANCIA 

EPIDEMIOLÓGICA
SERVICIOS DE SALUD DE SAN LUIS POTOSI.. 1 - GASTO CORRIENTE

291 - HERRAMIENTAS 

MENORES
0 25000 25000 25000 14900 14900

San Luis Potosí Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2017 CONVENIOS - 3 SALUD 12 VIGILANCIA EPIDEMIOLÓGICA U009
AFASPE 2017 VIGILANCIA 

EPIDEMIOLÓGICA
SERVICIOS DE SALUD DE SAN LUIS POTOSI.. 1 - GASTO CORRIENTE

298 - REFACCIONES Y 

ACCESORIOS MENORES DE 

MAQUINARIA Y OTROS 

EQUIPOS

0 240000 240000 240000 240000 240000

San Luis Potosí Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2017 CONVENIOS - 3 SALUD 12 VIGILANCIA EPIDEMIOLÓGICA U009
AFASPE 2017 VIGILANCIA 

EPIDEMIOLÓGICA
SERVICIOS DE SALUD DE SAN LUIS POTOSI.. 1 - GASTO CORRIENTE

317 - SERVICIOS DE ACCESO 

DE INTERNET, REDES Y 

PROCESAMIENTO DE 

INFORMACIÓN

204000 199200 199200 199200 199200 199200

San Luis Potosí Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2017 CONVENIOS - 3 SALUD 12 VIGILANCIA EPIDEMIOLÓGICA U009
AFASPE 2017 VIGILANCIA 

EPIDEMIOLÓGICA
SERVICIOS DE SALUD DE SAN LUIS POTOSI.. 1 - GASTO CORRIENTE

334 - SERVICIOS DE 

CAPACITACIÓN
100000 0 0 0 0 0

San Luis Potosí Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2017 CONVENIOS - 3 SALUD 12 VIGILANCIA EPIDEMIOLÓGICA U009
AFASPE 2017 VIGILANCIA 

EPIDEMIOLÓGICA
SERVICIOS DE SALUD DE SAN LUIS POTOSI.. 1 - GASTO CORRIENTE

336 - SERVICIOS DE APOYO 

ADMINISTRATIVO, 

TRADUCCIÓN, FOTOCOPIADO 

E IMPRESIÓN

162927.76 126847.76 126847.76 126847.76 126842.75 126842.75

San Luis Potosí Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2017 CONVENIOS - 3 SALUD 12 VIGILANCIA EPIDEMIOLÓGICA U009
AFASPE 2017 VIGILANCIA 

EPIDEMIOLÓGICA
SERVICIOS DE SALUD DE SAN LUIS POTOSI.. 1 - GASTO CORRIENTE

339 - SERVICIOS 

PROFESIONALES, CIENTÍFICOS 

Y TÉCNICOS INTEGRALES

2000000 2000000 2000000 2000000 2000000 2000000

San Luis Potosí Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2017 CONVENIOS - 3 SALUD 12 VIGILANCIA EPIDEMIOLÓGICA U009
AFASPE 2017 VIGILANCIA 

EPIDEMIOLÓGICA
SERVICIOS DE SALUD DE SAN LUIS POTOSI.. 1 - GASTO CORRIENTE

354 - INSTALACIÓN, 

REPARACIÓN Y 

MANTENIMIENTO DE EQUIPO E 

INSTRUMENTAL MÉDICO Y DE 

LABORATORIO

1300000 271109.4 271109.4 271109.4 270411.41 270411.41

San Luis Potosí Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2017 CONVENIOS - 3 SALUD 12 VIGILANCIA EPIDEMIOLÓGICA U009
AFASPE 2017 VIGILANCIA 

EPIDEMIOLÓGICA
SERVICIOS DE SALUD DE SAN LUIS POTOSI.. 1 - GASTO CORRIENTE 375 - VIÁTICOS EN EL PAÍS 126912 126912 126912 126912 126912 126912

San Luis Potosí Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2017 CONVENIOS - 3 SALUD 12 VIGILANCIA EPIDEMIOLÓGICA U009
AFASPE 2017 VIGILANCIA 

EPIDEMIOLÓGICA
SERVICIOS DE SALUD DE SAN LUIS POTOSI.. 1 - GASTO CORRIENTE

383 - CONGRESOS Y 

CONVENCIONES
145006.26 145143.29 145143.29 145143.29 145143.29 145143.29

San Luis Potosí Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2017 CONVENIOS - 3 SALUD 12 VIGILANCIA EPIDEMIOLÓGICA U009
AFASPE 2017 VIGILANCIA 

EPIDEMIOLÓGICA
SERVICIOS DE SALUD DE SAN LUIS POTOSI.. 1 - GASTO CORRIENTE

431 - SUBSIDIOS A LA 

PRODUCCIÓN
0 0 0 0 0 0

San Luis Potosí Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2017 CONVENIOS - 3 SALUD 12 VIGILANCIA EPIDEMIOLÓGICA U009
AFASPE 2017 VIGILANCIA 

EPIDEMIOLÓGICA
SERVICIOS DE SALUD DE SAN LUIS POTOSI.. 2 - GASTO DE INVERSIÓN

515 - EQUIPO DE CÓMPUTO Y 

DE TECNOLOGÍAS DE LA 

INFORMACIÓN

12000 34756 34756 34756 34756 34756

San Luis Potosí Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2017 CONVENIOS - 3 SALUD 12 VIGILANCIA EPIDEMIOLÓGICA U009
AFASPE 2017 VIGILANCIA 

EPIDEMIOLÓGICA
SERVICIOS DE SALUD DE SAN LUIS POTOSI.. 2 - GASTO DE INVERSIÓN

531 - EQUIPO MÉDICO Y DE 

LABORATORIO
920414 2049304.6 2049304.6 2049304.6 2049304.6 2049304.6

San Luis Potosí Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2017 CONVENIOS - 3 SALUD 12 VIGILANCIA EPIDEMIOLÓGICA U009
AFASPE 2017 VIGILANCIA 

EPIDEMIOLÓGICA
SERVICIOS DE SALUD DE SAN LUIS POTOSI.. 2 - GASTO DE INVERSIÓN

561 - MAQUINARIA Y EQUIPO 

AGROPECUARIO
498600 484102 484102 484102 452625 452625

San Luis Potosí Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2017 CONVENIOS - 3 SALUD 12 VIGILANCIA EPIDEMIOLÓGICA U009
AFASPE 2017 VIGILANCIA 

EPIDEMIOLÓGICA
SERVICIOS DE SALUD DE SAN LUIS POTOSI.. 2 - GASTO DE INVERSIÓN

566 - EQUIPOS DE 

GENERACIÓN ELÉCTRICA, 

APARATOS Y ACCESORIOS 

ELÉCTRICOS

240000 0 0 0 0 0

San Luis Potosí Gobierno de la Entidad 1.- PROGRAMA PRESUPUESTARIO 2017  - SALUD 12 VIGILANCIA EPIDEMIOLÓGICA U009 SIN IDENTIFICAR SIN IDENTIFICAR $241,978
TOTAL DEL PROGRAMA 

PRESUPUESTARIO
9495788.65 9504674.65 9504674.65 9504674.65 9261287.55 9261287.55

San Luis Potosí Charcas 2.- PARTIDA 2017 CONVENIOS - 3
DESARROLLO AGRARIO, TERRITORIAL Y 

URBANO
15 PROGRAMA DE INFRAESTRUCTURA S273 SIN IDENTIFICAR

H. AYUNTAMIENTO DE CHARCAS, S.L.P. REC 

FED 1
2 - GASTO DE INVERSIÓN

611 - EDIFICACIÓN 

HABITACIONAL
1551981.6 1551981.6 1551981.6 1551981.6 1551981.6 1551981.6

San Luis Potosí Charcas 1.- PROGRAMA PRESUPUESTARIO 2017  - 
DESARROLLO AGRARIO, TERRITORIAL Y 

URBANO
15 PROGRAMA DE INFRAESTRUCTURA S273 SIN IDENTIFICAR SIN IDENTIFICAR $68 $0

TOTAL DEL PROGRAMA 

PRESUPUESTARIO
1551981.6 1551981.6 1551981.6 1551981.6 1551981.6 1551981.6

San Luis Potosí Salinas 2.- PARTIDA 2017 APORTACIONES FEDERALES - 2
DESARROLLO AGRARIO, TERRITORIAL Y 

URBANO
15 PROGRAMA DE APOYO A LA VIVIENDA S274 RAMO 15 H AYUNTAMIENTO DE SALINAS1 SLP 2 - GASTO DE INVERSIÓN

611 - EDIFICACIÓN 

HABITACIONAL
1200000 2331140 2331140 2331140 2331140 2331140

San Luis Potosí Villa de Ramos 2.- PARTIDA 2017 APORTACIONES FEDERALES - 2
DESARROLLO AGRARIO, TERRITORIAL Y 

URBANO
15 PROGRAMA DE APOYO A LA VIVIENDA S274 SIN IDENTIFICAR MUNICIPIO DE VILLA DE RAMOS 2 - GASTO DE INVERSIÓN

441 - AYUDAS SOCIALES A 

PERSONAS
18000000 17971137.6 17971137.6 17971137.6 17971137.6 17971137.6

San Luis Potosí Salinas 1.- PROGRAMA PRESUPUESTARIO 2017  - 
DESARROLLO AGRARIO, TERRITORIAL Y 

URBANO
15 PROGRAMA DE APOYO A LA VIVIENDA S274 SIN IDENTIFICAR SIN IDENTIFICAR $29 $29

TOTAL DEL PROGRAMA 

PRESUPUESTARIO
1200000 2331140 2331140 2331140 2331140 2331140

San Luis Potosí Villa de Ramos 1.- PROGRAMA PRESUPUESTARIO 2017  - 
DESARROLLO AGRARIO, TERRITORIAL Y 

URBANO
15 PROGRAMA DE APOYO A LA VIVIENDA S274 SIN IDENTIFICAR SIN IDENTIFICAR $6,486

TOTAL DEL PROGRAMA 

PRESUPUESTARIO
18000000 17971137.6 17971137.6 17971137.6 17971137.6 17971137.6

San Luis Potosí Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2017 SUBSIDIOS - 1 MEDIO AMBIENTE Y RECURSOS NATURALES 16 AGUA POTABLE, DRENAJE Y TRATAMIENTO S074 PROAGUA URBANO, RURAL AGUA LIMPIA COMISION ESTATAL DE AGUA. 2 - GASTO DE INVERSIÓN

613 - CONSTRUCCIÓN DE 

OBRAS PARA EL 

ABASTECIMIENTO DE AGUA, 

PETRÓLEO, GAS, 

ELECTRICIDAD Y 

41366767.29 41366767.29 41366767.29 41366767.29 37172544.06 37172544.06

San Luis Potosí Salinas 2.- PARTIDA 2017 APORTACIONES FEDERALES - 2 MEDIO AMBIENTE Y RECURSOS NATURALES 16 AGUA POTABLE, DRENAJE Y TRATAMIENTO S074 RAMO 16 H AYUNTAMIENTO DE SALINAS1 SLP 1 - GASTO CORRIENTE
291 - HERRAMIENTAS 

MENORES
15000 15000 15000 15000 15000 15000

San Luis Potosí Salinas 2.- PARTIDA 2017 APORTACIONES FEDERALES - 2 MEDIO AMBIENTE Y RECURSOS NATURALES 16 AGUA POTABLE, DRENAJE Y TRATAMIENTO S074 RAMO 16 H AYUNTAMIENTO DE SALINAS1 SLP 2 - GASTO DE INVERSIÓN

613 - CONSTRUCCIÓN DE 

OBRAS PARA EL 

ABASTECIMIENTO DE AGUA, 

PETRÓLEO, GAS, 

ELECTRICIDAD Y 

2387409 2387409 2387409 2387409 2387409 2387409

San Luis Potosí Villa de Ramos 2.- PARTIDA 2017 CONVENIOS - 3 MEDIO AMBIENTE Y RECURSOS NATURALES 16 AGUA POTABLE, DRENAJE Y TRATAMIENTO S074 SIN IDENTIFICAR MUNICIPIO DE VILLA DE RAMOS 2 - GASTO DE INVERSIÓN

613 - CONSTRUCCIÓN DE 

OBRAS PARA EL 

ABASTECIMIENTO DE AGUA, 

PETRÓLEO, GAS, 

ELECTRICIDAD Y 

16230000 16201125.57 16201125.57 9144189.19 9144189.19 9144189.19

San Luis Potosí Villa de Ramos 1.- PROGRAMA PRESUPUESTARIO 2017  - MEDIO AMBIENTE Y RECURSOS NATURALES 16 AGUA POTABLE, DRENAJE Y TRATAMIENTO S074 SIN IDENTIFICAR SIN IDENTIFICAR $7,387
TOTAL DEL PROGRAMA 

PRESUPUESTARIO
16230000 16201125.57 16201125.57 9144189.19 9144189.19 9144189.19

San Luis Potosí Gobierno de la Entidad 1.- PROGRAMA PRESUPUESTARIO 2017  - MEDIO AMBIENTE Y RECURSOS NATURALES 16 AGUA POTABLE, DRENAJE Y TRATAMIENTO S074 SIN IDENTIFICAR SIN IDENTIFICAR $14,000
TOTAL DEL PROGRAMA 

PRESUPUESTARIO
41366767.29 41366767.29 41366767.29 41366767.29 37172544.06 37172544.06

San Luis Potosí Salinas 1.- PROGRAMA PRESUPUESTARIO 2017  - MEDIO AMBIENTE Y RECURSOS NATURALES 16 AGUA POTABLE, DRENAJE Y TRATAMIENTO S074 SIN IDENTIFICAR SIN IDENTIFICAR $1,209 $1,209
TOTAL DEL PROGRAMA 

PRESUPUESTARIO
2402409 2402409 2402409 2402409 2402409 2402409

San Luis Potosí Gobierno de la Entidad 1.- PROGRAMA PRESUPUESTARIO 2017  - MEDIO AMBIENTE Y RECURSOS NATURALES 16 AGUA POTABLE, DRENAJE Y TRATAMIENTO S074 SIN IDENTIFICAR SIN IDENTIFICAR $14,000
TOTAL DEL PROGRAMA 

PRESUPUESTARIO
41366767.29 41366767.29 41366767.29 41366767.29 37172544.06 37172544.06

San Luis Potosí Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2017 SUBSIDIOS - 1 MEDIO AMBIENTE Y RECURSOS NATURALES 16
PROGRAMA DE APOYO A LA 

INFRAESTRUCTURA HIDROAGRÍCOLA
S217

PROGRAMAS 

REHABILITACION,MODERNIZACION,TECNIFI

CACION Y EQUIPAMENTO DE  UNIDADES, 

DISTRITOS Y TEMPORAL DE RIEGO

SECRETARIA DE DESARROLLO AGROPECUARIO 

Y RECURSOS HIDRAULICO
1 - GASTO CORRIENTE 853 - OTROS CONVENIOS 31875924.87 31875320.06 31875320.06 31875320.06 31875320.06 31875320.06

San Luis Potosí Gobierno de la Entidad 1.- PROGRAMA PRESUPUESTARIO 2017  - MEDIO AMBIENTE Y RECURSOS NATURALES 16
PROGRAMA DE APOYO A LA 

INFRAESTRUCTURA HIDROAGRÍCOLA
S217 SIN IDENTIFICAR SIN IDENTIFICAR $908,332 $2,068,828

TOTAL DEL PROGRAMA 

PRESUPUESTARIO
31875924.87 31875320.06 31875320.06 31875320.06 31875320.06 31875320.06

San Luis Potosí Gobierno de la Entidad 1.- PROGRAMA PRESUPUESTARIO 2017  - MEDIO AMBIENTE Y RECURSOS NATURALES 16
PROGRAMA DE APOYO A LA 

INFRAESTRUCTURA HIDROAGRÍCOLA
S217 SIN IDENTIFICAR SIN IDENTIFICAR $908,332 $2,068,828

TOTAL DEL PROGRAMA 

PRESUPUESTARIO
31875924.87 31875320.06 31875320.06 31875320.06 31875320.06 31875320.06

San Luis Potosí Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2017 SUBSIDIOS - 1 MEDIO AMBIENTE Y RECURSOS NATURALES 16
APOYOS PARA EL DESARROLLO FORESTAL 

SUSTENTABLE
S219

APOYOS PARA EL DESARROLLO FORESTAL 

SUSTENTABLE

SECRETARIA DE DESARROLLO AGROPECUARIO 

Y RECURSOS HIDRAULICO
1 - GASTO CORRIENTE 439 - OTROS SUBSIDIOS 702920 702920 702920 702920 702920 702920

San Luis Potosí Gobierno de la Entidad 1.- PROGRAMA PRESUPUESTARIO 2017  - MEDIO AMBIENTE Y RECURSOS NATURALES 16
APOYOS PARA EL DESARROLLO FORESTAL 

SUSTENTABLE
S219 SIN IDENTIFICAR SIN IDENTIFICAR $0 $0

TOTAL DEL PROGRAMA 

PRESUPUESTARIO
702920 702920 702920 702920 702920 702920

San Luis Potosí Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2017 SUBSIDIOS - 1 MEDIO AMBIENTE Y RECURSOS NATURALES 16
PROGRAMA DE DEVOLUCIÓN DE 

DERECHOS
U001 PRODDER. COMISION ESTATAL DE AGUA. 2 - GASTO DE INVERSIÓN

613 - CONSTRUCCIÓN DE 

OBRAS PARA EL 

ABASTECIMIENTO DE AGUA, 

PETRÓLEO, GAS, 

ELECTRICIDAD Y 

8870670 8100750 8100750 8100750 1618122.53 1618122.53

San Luis Potosí Gobierno de la Entidad 1.- PROGRAMA PRESUPUESTARIO 2017  - MEDIO AMBIENTE Y RECURSOS NATURALES 16
PROGRAMA DE DEVOLUCIÓN DE 

DERECHOS
U001 SIN IDENTIFICAR SIN IDENTIFICAR $178 $0

TOTAL DEL PROGRAMA 

PRESUPUESTARIO
8870670 8100750 8100750 8100750 1618122.53 1618122.53

San Luis Potosí Gobierno de la Entidad 1.- PROGRAMA PRESUPUESTARIO 2017  - MEDIO AMBIENTE Y RECURSOS NATURALES 16
PROGRAMA DE DEVOLUCIÓN DE 

DERECHOS
U001 SIN IDENTIFICAR SIN IDENTIFICAR $178 $0

TOTAL DEL PROGRAMA 

PRESUPUESTARIO
8870670 8100750 8100750 8100750 1618122.53 1618122.53

San Luis Potosí Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2017 SUBSIDIOS - 1 MEDIO AMBIENTE Y RECURSOS NATURALES 16

PROGRAMA DE DESARROLLO 

ORGANIZACIONAL DE LOS CONSEJOS DE 

CUENCA

U015
COMITÉ TECNICO DE AGUAS 

SUBTERRANEAS

SECRETARIA DE DESARROLLO AGROPECUARIO 

Y RECURSOS HIDRAULICO
1 - GASTO CORRIENTE 853 - OTROS CONVENIOS 500000 500000 500000 500000 500000 500000

San Luis Potosí Gobierno de la Entidad 1.- PROGRAMA PRESUPUESTARIO 2017  - MEDIO AMBIENTE Y RECURSOS NATURALES 16

PROGRAMA DE DESARROLLO 

ORGANIZACIONAL DE LOS CONSEJOS DE 

CUENCA

U015 SIN IDENTIFICAR SIN IDENTIFICAR $2,225 $0
TOTAL DEL PROGRAMA 

PRESUPUESTARIO
500000 500000 500000 500000 500000 500000

San Luis Potosí Gobierno de la Entidad 1.- PROGRAMA PRESUPUESTARIO 2017  - MEDIO AMBIENTE Y RECURSOS NATURALES 16

PROGRAMA DE DESARROLLO 

ORGANIZACIONAL DE LOS CONSEJOS DE 

CUENCA

U015 SIN IDENTIFICAR SIN IDENTIFICAR $2,225 $0
TOTAL DEL PROGRAMA 

PRESUPUESTARIO
500000 500000 500000 500000 500000 500000

San Luis Potosí Axtla de Terrazas 2.- PARTIDA 2017 SUBSIDIOS - 1 DESARROLLO SOCIAL 20 PROGRAMA DE EMPLEO TEMPORAL (PET) S071 - MPIO DE AXTLA DE TERRAZAS SLP 2 - GASTO DE INVERSIÓN
122 - SUELDOS BASE AL 

PERSONAL EVENTUAL
379200 379200 379200 379200 379200 379200

San Luis Potosí Axtla de Terrazas 2.- PARTIDA 2017 SUBSIDIOS - 1 DESARROLLO SOCIAL 20 PROGRAMA DE EMPLEO TEMPORAL (PET) S071 - MPIO DE AXTLA DE TERRAZAS SLP 2 - GASTO DE INVERSIÓN
242 - CEMENTO Y 

PRODUCTOS DE CONCRETO
126355 126355 126355 126355 126355 126355

San Luis Potosí Axtla de Terrazas 1.- PROGRAMA PRESUPUESTARIO 2017  - DESARROLLO SOCIAL 20 PROGRAMA DE EMPLEO TEMPORAL (PET) S071 SIN IDENTIFICAR SIN IDENTIFICAR $356 $356
TOTAL DEL PROGRAMA 

PRESUPUESTARIO
505555 505555 505555 505555 505555 505555

San Luis Potosí Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2017 SUBSIDIOS - 1 TURISMO 21

PROGRAMA DE DESARROLLO REGIONAL 

TURÍSTICO SUSTENTABLE Y PUEBLOS 

MÁGICOS

S248
PROGRAMA PARA EL DESARROLLO 

REGIONAL TURÍSTICO SUSTENTABLE
IEIFE 2 - GASTO DE INVERSIÓN

411 - ASIGNACIONES 

PRESUPUESTARIAS AL PODER 

EJECUTIVO

4000000 4000000 4000000 4000000 4000000 4000000

San Luis Potosí Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2017 SUBSIDIOS - 1 TURISMO 21

PROGRAMA DE DESARROLLO REGIONAL 

TURÍSTICO SUSTENTABLE Y PUEBLOS 

MÁGICOS

S248 SIN IDENTIFICAR SECTURE-SEDUVOP 2 2 - GASTO DE INVERSIÓN

411 - ASIGNACIONES 

PRESUPUESTARIAS AL PODER 

EJECUTIVO

13970525 13970525 13970525 13970525 13970525 13970525

San Luis Potosí Gobierno de la Entidad 1.- PROGRAMA PRESUPUESTARIO 2017  - TURISMO 21

PROGRAMA DE DESARROLLO REGIONAL 

TURÍSTICO SUSTENTABLE Y PUEBLOS 

MÁGICOS

S248 SIN IDENTIFICAR SIN IDENTIFICAR $0 $0
TOTAL DEL PROGRAMA 

PRESUPUESTARIO
4000000 4000000 4000000 4000000 4000000 4000000

San Luis Potosí Gobierno de la Entidad 1.- PROGRAMA PRESUPUESTARIO 2017  - TURISMO 21

PROGRAMA DE DESARROLLO REGIONAL 

TURÍSTICO SUSTENTABLE Y PUEBLOS 

MÁGICOS

S248 SIN IDENTIFICAR SIN IDENTIFICAR $4,043 $4,043
TOTAL DEL PROGRAMA 

PRESUPUESTARIO
13970525 13970525 13970525 13970525 13970525 13970525

San Luis Potosí Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2017 SUBSIDIOS - 1 PROVISIONES SALARIALES Y ECONÓMICAS 23 FONDO REGIONAL U019 PROVISIONES SALARIALES Y ECONÓMICAS JUNTA ESTATAL DE CAMINOS 2 - GASTO DE INVERSIÓN
625 - CONSTRUCCIÓN DE 

VÍAS DE COMUNICACIÓN
85321814 85321814 85321814 85321814 25106224 25106224

San Luis Potosí Aquismón 2.- PARTIDA 2017 APORTACIONES FEDERALES - 2 PROVISIONES SALARIALES Y ECONÓMICAS 23 FONDO REGIONAL U019 SIN IDENTIFICAR H AYUNTAMIENTO DE AQUISMON 2 - GASTO DE INVERSIÓN

614 - DIVISIÓN DE TERRENOS Y 

CONSTRUCCIÓN DE OBRAS DE 

URBANIZACIÓN

5000000 5000000 5000000 5000000 5000000 5000000

San Luis Potosí Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2017 SUBSIDIOS - 1 PROVISIONES SALARIALES Y ECONÓMICAS 23 FONDO REGIONAL U019 SIN IDENTIFICAR SEDESORE 1-2018 2 - GASTO DE INVERSIÓN
851 - CONVENIOS DE 

REASIGNACIÓN
10046651 10046651 10046651 10046651 10046651 10046651

San Luis Potosí Gobierno de la Entidad 1.- PROGRAMA PRESUPUESTARIO 2017  - PROVISIONES SALARIALES Y ECONÓMICAS 23 FONDO REGIONAL U019 SIN IDENTIFICAR SIN IDENTIFICAR $446,977 $0
TOTAL DEL PROGRAMA 

PRESUPUESTARIO
85321814 85321814 85321814 85321814 25106224 25106224

San Luis Potosí Gobierno de la Entidad 1.- PROGRAMA PRESUPUESTARIO 2017  - PROVISIONES SALARIALES Y ECONÓMICAS 23 FONDO REGIONAL U019 SIN IDENTIFICAR SIN IDENTIFICAR $520,042 $0
TOTAL DEL PROGRAMA 

PRESUPUESTARIO
95368465 95368465 95368465 95368465 35152875 35152875

18 de 120



ENTIDAD: San Luis 
PERIODO: Primer Trimestre 2018

Entidad Municipio Tipo de Registro Ciclo de Recurso Tipo de Recurso Descr ipción Ramo Clave Ramo Descr ipción Programa Clave Programa Programa Fondo Convenio - Específ ico Dependencia Ejecutora
Rendimiento Financiero Reintegro

Tipo de Gasto Partida A probado Modif icado Recaudado (Ministrado) Comprometido Devengado Ejercido

 Informes sobre la Situación Económica, las Finanzas Públicas y la Deuda Pública

Descr ipción de Programas Presupuestar ios PA RTIDA A VA NCE FINA NCIERO

San Luis Potosí Aquismón 1.- PROGRAMA PRESUPUESTARIO 2017  - PROVISIONES SALARIALES Y ECONÓMICAS 23 FONDO REGIONAL U019 SIN IDENTIFICAR SIN IDENTIFICAR $1,012 $0
TOTAL DEL PROGRAMA 

PRESUPUESTARIO
5000000 5000000 5000000 5000000 5000000 5000000

San Luis Potosí Gobierno de la Entidad 1.- PROGRAMA PRESUPUESTARIO 2017  - PROVISIONES SALARIALES Y ECONÓMICAS 23 FONDO REGIONAL U019 SIN IDENTIFICAR SIN IDENTIFICAR $73,065 $0
TOTAL DEL PROGRAMA 

PRESUPUESTARIO
10046651 10046651 10046651 10046651 10046651 10046651

San Luis Potosí Rayón 2.- PARTIDA 2017 SUBSIDIOS - 1 PROVISIONES SALARIALES Y ECONÓMICAS 23 PROGRAMAS REGIONALES U022 SIN IDENTIFICAR MUNICIPIO DE RAYON S.L.P. 2 - GASTO DE INVERSIÓN 991 - ADEFAS 3455450.81 3455450.81 3455450.81 3455450.81 3455450.81 3455450.81

San Luis Potosí Villa de Ramos 2.- PARTIDA 2017 APORTACIONES FEDERALES - 2 PROVISIONES SALARIALES Y ECONÓMICAS 23 PROGRAMAS REGIONALES U022 SIN IDENTIFICAR MUNICIPIO DE VILLA DE RAMOS 2 - GASTO DE INVERSIÓN
615 - CONSTRUCCIÓN DE 

VÍAS DE COMUNICACIÓN
47000000 46910834.71 46910834.71 23475473.33 23475473.33 23475473.33

San Luis Potosí Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2017 SUBSIDIOS - 1 PROVISIONES SALARIALES Y ECONÓMICAS 23 PROGRAMAS REGIONALES U022 SIN IDENTIFICAR SEDUVOP 5 2 - GASTO DE INVERSIÓN

411 - ASIGNACIONES 

PRESUPUESTARIAS AL PODER 

EJECUTIVO

80000000 80000000 80000000 80000000 35225928.64 35225928.64

San Luis Potosí Gobierno de la Entidad 1.- PROGRAMA PRESUPUESTARIO 2017  - PROVISIONES SALARIALES Y ECONÓMICAS 23 PROGRAMAS REGIONALES U022 SIN IDENTIFICAR SIN IDENTIFICAR $88,642 $0
TOTAL DEL PROGRAMA 

PRESUPUESTARIO
80000000 80000000 80000000 80000000 35225928.64 35225928.64

San Luis Potosí Gobierno de la Entidad 1.- PROGRAMA PRESUPUESTARIO 2017  - PROVISIONES SALARIALES Y ECONÓMICAS 23 PROGRAMAS REGIONALES U022 SIN IDENTIFICAR SIN IDENTIFICAR $88,642 $0
TOTAL DEL PROGRAMA 

PRESUPUESTARIO
80000000 80000000 80000000 80000000 35225928.64 35225928.64

San Luis Potosí Villa de Ramos 1.- PROGRAMA PRESUPUESTARIO 2017  - PROVISIONES SALARIALES Y ECONÓMICAS 23 PROGRAMAS REGIONALES U022 SIN IDENTIFICAR SIN IDENTIFICAR $59,728
TOTAL DEL PROGRAMA 

PRESUPUESTARIO
47000000 46910834.71 46910834.71 23475473.33 23475473.33 23475473.33

San Luis Potosí Rayón 1.- PROGRAMA PRESUPUESTARIO 2017  - PROVISIONES SALARIALES Y ECONÓMICAS 23 PROGRAMAS REGIONALES U022 SIN IDENTIFICAR SIN IDENTIFICAR $0 $0
TOTAL DEL PROGRAMA 

PRESUPUESTARIO
3455450.81 3455450.81 3455450.81 3455450.81 3455450.81 3455450.81

San Luis Potosí Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2017 SUBSIDIOS - 1 PROVISIONES SALARIALES Y ECONÓMICAS 23 FONDO DE APOYO A MIGRANTES U033 SIN IDENTIFICAR SECRETAR¿A GENERAL DE GOBIERNO IMEI 2 - GASTO DE INVERSIÓN
441 - AYUDAS SOCIALES A 

PERSONAS
6252206.54 6252206.54 6252206.54 6252206.54 6252206.54 6252206.54

San Luis Potosí Gobierno de la Entidad 1.- PROGRAMA PRESUPUESTARIO 2017  - PROVISIONES SALARIALES Y ECONÓMICAS 23 FONDO DE APOYO A MIGRANTES U033 SIN IDENTIFICAR SIN IDENTIFICAR $8,562 $0
TOTAL DEL PROGRAMA 

PRESUPUESTARIO
6252206.54 6252206.54 6252206.54 6252206.54 6252206.54 6252206.54

San Luis Potosí Gobierno de la Entidad 1.- PROGRAMA PRESUPUESTARIO 2017  - PROVISIONES SALARIALES Y ECONÓMICAS 23 FONDO DE APOYO A MIGRANTES U033 SIN IDENTIFICAR SIN IDENTIFICAR $8,562 $0
TOTAL DEL PROGRAMA 

PRESUPUESTARIO
6252206.54 6252206.54 6252206.54 6252206.54 6252206.54 6252206.54

San Luis Potosí Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2017 SUBSIDIOS - 1 PROVISIONES SALARIALES Y ECONÓMICAS 23

FONDO PARA LA ACCESIBILIDAD EN EL 

TRANSPORTE PÚBLICO PARA LAS 

PERSONAS CON DISCAPACIDAD

U075 SIN IDENTIFICAR
SECRETARIA DE COMUNICACIONES Y 

TRANSPORTES...
2 - GASTO DE INVERSIÓN

541 - VEHÍCULOS Y EQUIPO 

TERRESTRE
10848967.04 10896849.9 10848967.04 10844851.9 10844851.9 10844851.9

San Luis Potosí Gobierno de la Entidad 1.- PROGRAMA PRESUPUESTARIO 2017  - PROVISIONES SALARIALES Y ECONÓMICAS 23

FONDO PARA LA ACCESIBILIDAD EN EL 

TRANSPORTE PÚBLICO PARA LAS 

PERSONAS CON DISCAPACIDAD

U075 SIN IDENTIFICAR SIN IDENTIFICAR $47,883 $51,998
TOTAL DEL PROGRAMA 

PRESUPUESTARIO
10848967.04 10896849.9 10848967.04 10844851.9 10844851.9 10844851.9

San Luis Potosí Gobierno de la Entidad 1.- PROGRAMA PRESUPUESTARIO 2017  - PROVISIONES SALARIALES Y ECONÓMICAS 23

FONDO PARA LA ACCESIBILIDAD EN EL 

TRANSPORTE PÚBLICO PARA LAS 

PERSONAS CON DISCAPACIDAD

U075 SIN IDENTIFICAR SIN IDENTIFICAR $47,883 $51,998
TOTAL DEL PROGRAMA 

PRESUPUESTARIO
10848967.04 10896849.9 10848967.04 10844851.9 10844851.9 10844851.9

San Luis Potosí Charcas 2.- PARTIDA 2017 APORTACIONES FEDERALES - 2 PROVISIONES SALARIALES Y ECONÓMICAS 23 U091 SIN IDENTIFICAR
H. AYUNTAMIENTO DE CHARCAS S.L.P. 

CULTURA 1
1 - GASTO CORRIENTE

382 - GASTOS DE ORDEN 

SOCIAL Y CULTURAL
200000 200000 200000 200000 200000 200000

San Luis Potosí Charcas 1.- PROGRAMA PRESUPUESTARIO 2017  - PROVISIONES SALARIALES Y ECONÓMICAS 23 U091 SIN IDENTIFICAR SIN IDENTIFICAR $0 $0
TOTAL DEL PROGRAMA 

PRESUPUESTARIO
200000 200000 200000 200000 200000 200000

San Luis Potosí Ciudad Valles 2.- PARTIDA 2017 SUBSIDIOS - 1 PROVISIONES SALARIALES Y ECONÓMICAS 23

FONDO PARA ENTIDADES FEDERATIVAS Y 

MUNICIPIOS PRODUCTORES DE 

HIDROCARBUROS

U093 RECURSOS ESTATALES 2017 H AYUNTAMIENTO DE CIUDAD VALLES 2 - GASTO DE INVERSIÓN
612 - EDIFICACIÓN NO 

HABITACIONAL
5000000 330000 330000 329978.29 329978.29 129403.31

San Luis Potosí Ciudad Valles 2.- PARTIDA 2017 SUBSIDIOS - 1 PROVISIONES SALARIALES Y ECONÓMICAS 23

FONDO PARA ENTIDADES FEDERATIVAS Y 

MUNICIPIOS PRODUCTORES DE 

HIDROCARBUROS

U093 RECURSOS ESTATALES 2017 H AYUNTAMIENTO DE CIUDAD VALLES 2 - GASTO DE INVERSIÓN

614 - DIVISIÓN DE TERRENOS Y 

CONSTRUCCIÓN DE OBRAS DE 

URBANIZACIÓN

15000000 0 0 0 0 0

San Luis Potosí Tamuín 2.- PARTIDA 2017 SUBSIDIOS - 1 PROVISIONES SALARIALES Y ECONÓMICAS 23

FONDO PARA ENTIDADES FEDERATIVAS Y 

MUNICIPIOS PRODUCTORES DE 

HIDROCARBUROS

U093 SIN IDENTIFICAR TAMUIN, S.L.P. 1 - GASTO CORRIENTE
441 - AYUDAS SOCIALES A 

PERSONAS
63714 63714 63714 45000 45000 45000

San Luis Potosí Ciudad Valles 1.- PROGRAMA PRESUPUESTARIO 2017  - PROVISIONES SALARIALES Y ECONÓMICAS 23

FONDO PARA ENTIDADES FEDERATIVAS Y 

MUNICIPIOS PRODUCTORES DE 

HIDROCARBUROS

U093 SIN IDENTIFICAR SIN IDENTIFICAR $0 $0
TOTAL DEL PROGRAMA 

PRESUPUESTARIO
20000000 330000 330000 329978.29 329978.29 129403.31

San Luis Potosí Tamuín 1.- PROGRAMA PRESUPUESTARIO 2017  - PROVISIONES SALARIALES Y ECONÓMICAS 23

FONDO PARA ENTIDADES FEDERATIVAS Y 

MUNICIPIOS PRODUCTORES DE 

HIDROCARBUROS

U093 SIN IDENTIFICAR SIN IDENTIFICAR $0 $0
TOTAL DEL PROGRAMA 

PRESUPUESTARIO
63714 63714 63714 45000 45000 45000

San Luis Potosí Axtla de Terrazas 2.- PARTIDA 2017 APORTACIONES FEDERALES - 2 PROVISIONES SALARIALES Y ECONÓMICAS 23 PROYECTOS DE DESARROLLO REGIONAL U128 - MPIO DE AXTLA DE TERRAZAS SLP 2 - GASTO DE INVERSIÓN

614 - DIVISIÓN DE TERRENOS Y 

CONSTRUCCIÓN DE OBRAS DE 

URBANIZACIÓN

5534613 5534613 5534613 5534613 5534613 5534613

San Luis Potosí Ciudad Valles 2.- PARTIDA 2017 SUBSIDIOS - 1 PROVISIONES SALARIALES Y ECONÓMICAS 23 PROYECTOS DE DESARROLLO REGIONAL U128 PDR 2017 H AYUNTAMIENTO DE CIUDAD VALLES S.L..P 2 - GASTO DE INVERSIÓN

614 - DIVISIÓN DE TERRENOS Y 

CONSTRUCCIÓN DE OBRAS DE 

URBANIZACIÓN

0 4945000 4913715.94 4913715.94 4913715.94 4913715.94

San Luis Potosí Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2017 SUBSIDIOS - 1 PROVISIONES SALARIALES Y ECONÓMICAS 23 PROYECTOS DE DESARROLLO REGIONAL U128 PROVISIONES SALARIALES Y ECONÓMICAS JUNTA ESTATAL DE CAMINOS. 2 - GASTO DE INVERSIÓN
625 - CONSTRUCCIÓN DE 

VÍAS DE COMUNICACIÓN
83584634 83584634 83584634 83584634 81788538 81788538

San Luis Potosí Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2017 SUBSIDIOS - 1 PROVISIONES SALARIALES Y ECONÓMICAS 23 PROYECTOS DE DESARROLLO REGIONAL U128
PROYECTOS DE DESARROLLO REGIONAL 

(PDR)
COMISION ESTATAL DE AGUA.. 2 - GASTO DE INVERSIÓN

613 - CONSTRUCCIÓN DE 

OBRAS PARA EL 

ABASTECIMIENTO DE AGUA, 

PETRÓLEO, GAS, 

ELECTRICIDAD Y 

29737354.23 29737354.23 29737354.23 29737354.23 12636638.77 12636638.77

San Luis Potosí Salinas 2.- PARTIDA 2017 APORTACIONES FEDERALES - 2 PROVISIONES SALARIALES Y ECONÓMICAS 23 PROYECTOS DE DESARROLLO REGIONAL U128 RAMO 23 H AYUNTAMIENTO DE SALINAS1 SLP 2 - GASTO DE INVERSIÓN

614 - DIVISIÓN DE TERRENOS Y 

CONSTRUCCIÓN DE OBRAS DE 

URBANIZACIÓN

3861284 3861284 3861284 3859465 3859465 3859465

San Luis Potosí Aquismón 2.- PARTIDA 2017 APORTACIONES FEDERALES - 2 PROVISIONES SALARIALES Y ECONÓMICAS 23 PROYECTOS DE DESARROLLO REGIONAL U128 SIN IDENTIFICAR MUNICIPIO  DE AQUISMON 2 - GASTO DE INVERSIÓN

614 - DIVISIÓN DE TERRENOS Y 

CONSTRUCCIÓN DE OBRAS DE 

URBANIZACIÓN

7328236.88 7328236.88 7328236.88 7328236.88 6718499.22 6718499.22

San Luis Potosí Rioverde 2.- PARTIDA 2017 APORTACIONES FEDERALES - 2 PROVISIONES SALARIALES Y ECONÓMICAS 23 PROYECTOS DE DESARROLLO REGIONAL U128 SIN IDENTIFICAR MUNICIPIO DE RIOVERDE SLP 2 - GASTO DE INVERSIÓN
612 - EDIFICACIÓN NO 

HABITACIONAL
4000000 3956000 3956000 3956000 3956000 3956000

San Luis Potosí Rioverde 2.- PARTIDA 2017 APORTACIONES FEDERALES - 2 PROVISIONES SALARIALES Y ECONÓMICAS 23 PROYECTOS DE DESARROLLO REGIONAL U128 SIN IDENTIFICAR MUNICIPIO DE RIOVERDE SLP 2 - GASTO DE INVERSIÓN

614 - DIVISIÓN DE TERRENOS Y 

CONSTRUCCIÓN DE OBRAS DE 

URBANIZACIÓN

1000000 989000 989000 970503.22 970503.22 970503.22

San Luis Potosí Tanlajás 2.- PARTIDA 2017 APORTACIONES FEDERALES - 2 PROVISIONES SALARIALES Y ECONÓMICAS 23 PROYECTOS DE DESARROLLO REGIONAL U128 SIN IDENTIFICAR MUNICIPIO DE TANLAJAS 2 - GASTO DE INVERSIÓN

613 - CONSTRUCCIÓN DE 

OBRAS PARA EL 

ABASTECIMIENTO DE AGUA, 

PETRÓLEO, GAS, 

ELECTRICIDAD Y 

4733372 4733372 4733372 4733372 4733372 4733372

San Luis Potosí Tanlajás 2.- PARTIDA 2017 APORTACIONES FEDERALES - 2 PROVISIONES SALARIALES Y ECONÓMICAS 23 PROYECTOS DE DESARROLLO REGIONAL U128 SIN IDENTIFICAR MUNICIPIO DE TANLAJAS 2 - GASTO DE INVERSIÓN
615 - CONSTRUCCIÓN DE 

VÍAS DE COMUNICACIÓN
10761800.16 10761800.16 10761800.16 10761800.16 10761800.16 10761800.16

San Luis Potosí Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2017 SUBSIDIOS - 1 PROVISIONES SALARIALES Y ECONÓMICAS 23 PROYECTOS DE DESARROLLO REGIONAL U128 SIN IDENTIFICAR SEDESORE 1-2018 2 - GASTO DE INVERSIÓN
851 - CONVENIOS DE 

REASIGNACIÓN
78726864.08 78726864.08 78726864.08 78585616.02 78585616.02 78585616.02

San Luis Potosí Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2017 SUBSIDIOS - 1 PROVISIONES SALARIALES Y ECONÓMICAS 23 PROYECTOS DE DESARROLLO REGIONAL U128 SIN IDENTIFICAR
UNIVERSIDAD AUTONOMA DE SAN LUIS 

POTOSI
1 - GASTO CORRIENTE

122 - SUELDOS BASE AL 

PERSONAL EVENTUAL
0 1307705.79 1307705.79 1307705.79 1307705.79 1307705.79

San Luis Potosí Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2017 SUBSIDIOS - 1 PROVISIONES SALARIALES Y ECONÓMICAS 23 PROYECTOS DE DESARROLLO REGIONAL U128 SIN IDENTIFICAR
UNIVERSIDAD AUTONOMA DE SAN LUIS 

POTOSI
1 - GASTO CORRIENTE

133 - HORAS 

EXTRAORDINARIAS
0 891.52 891.52 891.52 891.52 891.52

San Luis Potosí Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2017 SUBSIDIOS - 1 PROVISIONES SALARIALES Y ECONÓMICAS 23 PROYECTOS DE DESARROLLO REGIONAL U128 SIN IDENTIFICAR
UNIVERSIDAD AUTONOMA DE SAN LUIS 

POTOSI
1 - GASTO CORRIENTE

141 - APORTACIONES DE 

SEGURIDAD SOCIAL
0 142120.33 142120.33 142120.33 142120.33 142120.33

San Luis Potosí Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2017 SUBSIDIOS - 1 PROVISIONES SALARIALES Y ECONÓMICAS 23 PROYECTOS DE DESARROLLO REGIONAL U128 SIN IDENTIFICAR
UNIVERSIDAD AUTONOMA DE SAN LUIS 

POTOSI
1 - GASTO CORRIENTE

142 - APORTACIONES A 

FONDOS DE VIVIENDA
0 135872.8 135872.8 135872.8 135872.8 135872.8

San Luis Potosí Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2017 SUBSIDIOS - 1 PROVISIONES SALARIALES Y ECONÓMICAS 23 PROYECTOS DE DESARROLLO REGIONAL U128 SIN IDENTIFICAR
UNIVERSIDAD AUTONOMA DE SAN LUIS 

POTOSI
1 - GASTO CORRIENTE 216 - MATERIAL DE LIMPIEZA 0 1654.86 1654.86 1654.86 1654.86 1654.86

San Luis Potosí Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2017 SUBSIDIOS - 1 PROVISIONES SALARIALES Y ECONÓMICAS 23 PROYECTOS DE DESARROLLO REGIONAL U128 SIN IDENTIFICAR
UNIVERSIDAD AUTONOMA DE SAN LUIS 

POTOSI
1 - GASTO CORRIENTE

241 - PRODUCTOS MINERALES 

NO METÁLICOS
0 153866.14 153866.14 153866.14 153866.14 153866.14

San Luis Potosí Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2017 SUBSIDIOS - 1 PROVISIONES SALARIALES Y ECONÓMICAS 23 PROYECTOS DE DESARROLLO REGIONAL U128 SIN IDENTIFICAR
UNIVERSIDAD AUTONOMA DE SAN LUIS 

POTOSI
1 - GASTO CORRIENTE

242 - CEMENTO Y 

PRODUCTOS DE CONCRETO
0 33089.54 33089.54 33089.54 33089.54 33089.54

San Luis Potosí Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2017 SUBSIDIOS - 1 PROVISIONES SALARIALES Y ECONÓMICAS 23 PROYECTOS DE DESARROLLO REGIONAL U128 SIN IDENTIFICAR
UNIVERSIDAD AUTONOMA DE SAN LUIS 

POTOSI
1 - GASTO CORRIENTE

243 - CAL, YESO Y 

PRODUCTOS DE YESO
0 35851.78 35851.78 35851.78 35851.78 35851.78

San Luis Potosí Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2017 SUBSIDIOS - 1 PROVISIONES SALARIALES Y ECONÓMICAS 23 PROYECTOS DE DESARROLLO REGIONAL U128 SIN IDENTIFICAR
UNIVERSIDAD AUTONOMA DE SAN LUIS 

POTOSI
1 - GASTO CORRIENTE

244 - MADERA Y PRODUCTOS 

DE MADERA
0 27337.96 27337.96 27337.96 27337.96 27337.96

San Luis Potosí Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2017 SUBSIDIOS - 1 PROVISIONES SALARIALES Y ECONÓMICAS 23 PROYECTOS DE DESARROLLO REGIONAL U128 SIN IDENTIFICAR
UNIVERSIDAD AUTONOMA DE SAN LUIS 

POTOSI
1 - GASTO CORRIENTE

245 - VIDRIO Y PRODUCTOS 

DE VIDRIO
0 10855.09 10855.09 10855.09 10855.09 10855.09

San Luis Potosí Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2017 SUBSIDIOS - 1 PROVISIONES SALARIALES Y ECONÓMICAS 23 PROYECTOS DE DESARROLLO REGIONAL U128 SIN IDENTIFICAR
UNIVERSIDAD AUTONOMA DE SAN LUIS 

POTOSI
1 - GASTO CORRIENTE

246 - MATERIAL ELÉCTRICO Y 

ELECTRÓNICO
0 456872.8 456872.8 456872.8 456872.8 456872.8

San Luis Potosí Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2017 SUBSIDIOS - 1 PROVISIONES SALARIALES Y ECONÓMICAS 23 PROYECTOS DE DESARROLLO REGIONAL U128 SIN IDENTIFICAR
UNIVERSIDAD AUTONOMA DE SAN LUIS 

POTOSI
1 - GASTO CORRIENTE

247 - ARTÍCULOS METÁLICOS 

PARA LA CONSTRUCCIÓN
0 103298.14 103298.14 103298.14 103298.14 103298.14

San Luis Potosí Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2017 SUBSIDIOS - 1 PROVISIONES SALARIALES Y ECONÓMICAS 23 PROYECTOS DE DESARROLLO REGIONAL U128 SIN IDENTIFICAR
UNIVERSIDAD AUTONOMA DE SAN LUIS 

POTOSI
1 - GASTO CORRIENTE

249 - OTROS MATERIALES Y 

ARTÍCULOS DE 

CONSTRUCCIÓN Y 

REPARACIÓN

0 156399.24 156399.24 156399.24 156399.24 156399.24

San Luis Potosí Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2017 SUBSIDIOS - 1 PROVISIONES SALARIALES Y ECONÓMICAS 23 PROYECTOS DE DESARROLLO REGIONAL U128 SIN IDENTIFICAR
UNIVERSIDAD AUTONOMA DE SAN LUIS 

POTOSI
1 - GASTO CORRIENTE

256 - FIBRAS SINTÉTICAS, 

HULES, PLÁSTICOS Y 

DERIVADOS

0 12965.23 12965.23 12965.23 12965.23 12965.23

San Luis Potosí Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2017 SUBSIDIOS - 1 PROVISIONES SALARIALES Y ECONÓMICAS 23 PROYECTOS DE DESARROLLO REGIONAL U128 SIN IDENTIFICAR
UNIVERSIDAD AUTONOMA DE SAN LUIS 

POTOSI
1 - GASTO CORRIENTE

259 - OTROS PRODUCTOS 

QUÍMICOS
0 199.98 199.98 199.98 199.98 199.98

San Luis Potosí Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2017 SUBSIDIOS - 1 PROVISIONES SALARIALES Y ECONÓMICAS 23 PROYECTOS DE DESARROLLO REGIONAL U128 SIN IDENTIFICAR
UNIVERSIDAD AUTONOMA DE SAN LUIS 

POTOSI
1 - GASTO CORRIENTE

291 - HERRAMIENTAS 

MENORES
0 5402.29 5402.29 5402.29 5402.29 5402.29

San Luis Potosí Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2017 SUBSIDIOS - 1 PROVISIONES SALARIALES Y ECONÓMICAS 23 PROYECTOS DE DESARROLLO REGIONAL U128 SIN IDENTIFICAR
UNIVERSIDAD AUTONOMA DE SAN LUIS 

POTOSI
1 - GASTO CORRIENTE 347 - FLETES Y MANIOBRAS 0 4384.8 4384.8 4384.8 4384.8 4384.8

San Luis Potosí Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2017 SUBSIDIOS - 1 PROVISIONES SALARIALES Y ECONÓMICAS 23 PROYECTOS DE DESARROLLO REGIONAL U128 SIN IDENTIFICAR
UNIVERSIDAD AUTONOMA DE SAN LUIS 

POTOSI
1 - GASTO CORRIENTE

357 - INSTALACIÓN, 

REPARACIÓN Y 

MANTENIMIENTO DE 

MAQUINARIA, OTROS 

EQUIPOS Y HERRAMIENTA

0 274780.13 274780.13 274780.13 274780.13 274780.13

San Luis Potosí Salinas 1.- PROGRAMA PRESUPUESTARIO 2017  - PROVISIONES SALARIALES Y ECONÓMICAS 23 PROYECTOS DE DESARROLLO REGIONAL U128 SIN IDENTIFICAR SIN IDENTIFICAR $479 $2,298
TOTAL DEL PROGRAMA 

PRESUPUESTARIO
3861284 3861284 3861284 3859465 3859465 3859465

San Luis Potosí Gobierno de la Entidad 1.- PROGRAMA PRESUPUESTARIO 2017  - PROVISIONES SALARIALES Y ECONÓMICAS 23 PROYECTOS DE DESARROLLO REGIONAL U128 SIN IDENTIFICAR SIN IDENTIFICAR $503,434 $512,086
TOTAL DEL PROGRAMA 

PRESUPUESTARIO
192048852.31 194912400.73 194912400.73 194771152.67 175874341.21 175874341.21

San Luis Potosí Tanlajás 1.- PROGRAMA PRESUPUESTARIO 2017  - PROVISIONES SALARIALES Y ECONÓMICAS 23 PROYECTOS DE DESARROLLO REGIONAL U128 SIN IDENTIFICAR SIN IDENTIFICAR $1,889
TOTAL DEL PROGRAMA 

PRESUPUESTARIO
15495172.16 15495172.16 15495172.16 15495172.16 15495172.16 15495172.16

San Luis Potosí Aquismón 1.- PROGRAMA PRESUPUESTARIO 2017  - PROVISIONES SALARIALES Y ECONÓMICAS 23 PROYECTOS DE DESARROLLO REGIONAL U128 SIN IDENTIFICAR SIN IDENTIFICAR $901 $609,738
TOTAL DEL PROGRAMA 

PRESUPUESTARIO
7328236.88 7328236.88 7328236.88 7328236.88 6718499.22 6718499.22

San Luis Potosí Gobierno de la Entidad 1.- PROGRAMA PRESUPUESTARIO 2017  - PROVISIONES SALARIALES Y ECONÓMICAS 23 PROYECTOS DE DESARROLLO REGIONAL U128 SIN IDENTIFICAR SIN IDENTIFICAR $398,441 $512,059
TOTAL DEL PROGRAMA 

PRESUPUESTARIO
78726864.08 78726864.08 78726864.08 78585616.02 78585616.02 78585616.02

San Luis Potosí Rioverde 1.- PROGRAMA PRESUPUESTARIO 2017  - PROVISIONES SALARIALES Y ECONÓMICAS 23 PROYECTOS DE DESARROLLO REGIONAL U128 SIN IDENTIFICAR SIN IDENTIFICAR $9,753 $8,153
TOTAL DEL PROGRAMA 

PRESUPUESTARIO
5000000 4945000 4945000 4926503.22 4926503.22 4926503.22

San Luis Potosí Gobierno de la Entidad 1.- PROGRAMA PRESUPUESTARIO 2017  - PROVISIONES SALARIALES Y ECONÓMICAS 23 PROYECTOS DE DESARROLLO REGIONAL U128 SIN IDENTIFICAR SIN IDENTIFICAR $13,779 $0
TOTAL DEL PROGRAMA 

PRESUPUESTARIO
29737354.23 29737354.23 29737354.23 29737354.23 12636638.77 12636638.77

San Luis Potosí Axtla de Terrazas 1.- PROGRAMA PRESUPUESTARIO 2017  - PROVISIONES SALARIALES Y ECONÓMICAS 23 PROYECTOS DE DESARROLLO REGIONAL U128 SIN IDENTIFICAR SIN IDENTIFICAR $5,163 $1,446
TOTAL DEL PROGRAMA 

PRESUPUESTARIO
5534613 5534613 5534613 5534613 5534613 5534613

San Luis Potosí Gobierno de la Entidad 1.- PROGRAMA PRESUPUESTARIO 2017  - PROVISIONES SALARIALES Y ECONÓMICAS 23 PROYECTOS DE DESARROLLO REGIONAL U128 SIN IDENTIFICAR SIN IDENTIFICAR $91,215 $0
TOTAL DEL PROGRAMA 

PRESUPUESTARIO
83584634 83584634 83584634 83584634 81788538 81788538

19 de 120



ENTIDAD: San Luis 
PERIODO: Primer Trimestre 2018

Entidad Municipio Tipo de Registro Ciclo de Recurso Tipo de Recurso Descr ipción Ramo Clave Ramo Descr ipción Programa Clave Programa Programa Fondo Convenio - Específ ico Dependencia Ejecutora
Rendimiento Financiero Reintegro

Tipo de Gasto Partida A probado Modif icado Recaudado (Ministrado) Comprometido Devengado Ejercido

 Informes sobre la Situación Económica, las Finanzas Públicas y la Deuda Pública

Descr ipción de Programas Presupuestar ios PA RTIDA A VA NCE FINA NCIERO

San Luis Potosí Ciudad Valles 1.- PROGRAMA PRESUPUESTARIO 2017  - PROVISIONES SALARIALES Y ECONÓMICAS 23 PROYECTOS DE DESARROLLO REGIONAL U128 SIN IDENTIFICAR SIN IDENTIFICAR $1,251 $1,251
TOTAL DEL PROGRAMA 

PRESUPUESTARIO
0 4945000 4913715.94 4913715.94 4913715.94 4913715.94

San Luis Potosí Gobierno de la Entidad 1.- PROGRAMA PRESUPUESTARIO 2017  - PROVISIONES SALARIALES Y ECONÓMICAS 23 PROYECTOS DE DESARROLLO REGIONAL U128 SIN IDENTIFICAR SIN IDENTIFICAR $0 $27
TOTAL DEL PROGRAMA 

PRESUPUESTARIO
0 2863548.42 2863548.42 2863548.42 2863548.42 2863548.42

San Luis Potosí Cárdenas 2.- PARTIDA 2017 APORTACIONES FEDERALES - 2 PROVISIONES SALARIALES Y ECONÓMICAS 23 FORTALECIMIENTO FINANCIERO U130 FORTALECIMIENTO FINANCIERO MUNICIPIO DE CARDENAS, S.L.P 2 - GASTO DE INVERSIÓN
513 - BIENES ARTÍSTICOS, 

CULTURALES Y CIENTÍFICOS
8500000 8500000 8500000 8500000 4532003.02 4532003.02

San Luis Potosí Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2017 SUBSIDIOS - 1 PROVISIONES SALARIALES Y ECONÓMICAS 23 FORTALECIMIENTO FINANCIERO U130 FORTALECIMIENTO FINANCIERO. COMISION ESTATAL DE AGUA (CEA) 2 - GASTO DE INVERSIÓN

613 - CONSTRUCCIÓN DE 

OBRAS PARA EL 

ABASTECIMIENTO DE AGUA, 

PETRÓLEO, GAS, 

ELECTRICIDAD Y 

27405177 27405177 27405177 27405177 4210275.8 4210275.8

San Luis Potosí San Ciro de Acosta 2.- PARTIDA 2017 APORTACIONES FEDERALES - 2 PROVISIONES SALARIALES Y ECONÓMICAS 23 FORTALECIMIENTO FINANCIERO U130 SIN IDENTIFICAR MUNICIPIO DE SAN CIRO DE ACOSTA, S.L.P. 2 - GASTO DE INVERSIÓN
625 - CONSTRUCCIÓN DE 

VÍAS DE COMUNICACIÓN
10000000 10000000 10000000 9996408.09 9996408.09 9996408.09

San Luis Potosí Gobierno de la Entidad 1.- PROGRAMA PRESUPUESTARIO 2017  - PROVISIONES SALARIALES Y ECONÓMICAS 23 FORTALECIMIENTO FINANCIERO U130 SIN IDENTIFICAR SIN IDENTIFICAR $16,825 $0
TOTAL DEL PROGRAMA 

PRESUPUESTARIO
27405177 27405177 27405177 27405177 4210275.8 4210275.8

San Luis Potosí Gobierno de la Entidad 1.- PROGRAMA PRESUPUESTARIO 2017  - PROVISIONES SALARIALES Y ECONÓMICAS 23 FORTALECIMIENTO FINANCIERO U130 SIN IDENTIFICAR SIN IDENTIFICAR $16,825 $0
TOTAL DEL PROGRAMA 

PRESUPUESTARIO
27405177 27405177 27405177 27405177 4210275.8 4210275.8

San Luis Potosí Cárdenas 1.- PROGRAMA PRESUPUESTARIO 2017  - PROVISIONES SALARIALES Y ECONÓMICAS 23 FORTALECIMIENTO FINANCIERO U130 SIN IDENTIFICAR SIN IDENTIFICAR $10,092 $0
TOTAL DEL PROGRAMA 

PRESUPUESTARIO
8500000 8500000 8500000 8500000 4532003.02 4532003.02

San Luis Potosí San Ciro de Acosta 1.- PROGRAMA PRESUPUESTARIO 2017  - PROVISIONES SALARIALES Y ECONÓMICAS 23 FORTALECIMIENTO FINANCIERO U130 SIN IDENTIFICAR SIN IDENTIFICAR $0 $14,708
TOTAL DEL PROGRAMA 

PRESUPUESTARIO
10000000 10000000 10000000 9996408.09 9996408.09 9996408.09

San Luis Potosí Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2017 SUBSIDIOS - 1 PROVISIONES SALARIALES Y ECONÓMICAS 23
FONDO PARA EL FORTALECIMIENTO DE LA 

INFRAESTRUCTURA ESTATAL Y MUNICIPAL
U132

APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
JUNTA ESTATAL DE CAMINOS 2 - GASTO DE INVERSIÓN

625 - CONSTRUCCIÓN DE 

VÍAS DE COMUNICACIÓN
5955057 5955057 5955057 5955057 2138976 2138976

San Luis Potosí Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2017 SUBSIDIOS - 1 PROVISIONES SALARIALES Y ECONÓMICAS 23
FONDO PARA EL FORTALECIMIENTO DE LA 

INFRAESTRUCTURA ESTATAL Y MUNICIPAL
U132

FONDO PARA EL FORTALECIMIENTO DE LA 

INFRAESTRUCTURA ESTATAL Y 

MUNICIPAL..

COMISION ESTATAL DE AGUA.. 2 - GASTO DE INVERSIÓN

613 - CONSTRUCCIÓN DE 

OBRAS PARA EL 

ABASTECIMIENTO DE AGUA, 

PETRÓLEO, GAS, 

ELECTRICIDAD Y 

24104823 24104823 24104823 24104823 15659365.96 15659365.96

San Luis Potosí Ciudad Valles 2.- PARTIDA 2017 SUBSIDIOS - 1 PROVISIONES SALARIALES Y ECONÓMICAS 23
FONDO PARA EL FORTALECIMIENTO DE LA 

INFRAESTRUCTURA ESTATAL Y MUNICIPAL
U132 FORTALECE 2017 H AYUNTAMIENTO DE CIUDAD VALLES, SLP 2 - GASTO DE INVERSIÓN

614 - DIVISIÓN DE TERRENOS Y 

CONSTRUCCIÓN DE OBRAS DE 

URBANIZACIÓN

0 4944579.82 4944579.82 4940408.75 4940408.75 4940408.75

San Luis Potosí Salinas 2.- PARTIDA 2017 APORTACIONES FEDERALES - 2 PROVISIONES SALARIALES Y ECONÓMICAS 23
FONDO PARA EL FORTALECIMIENTO DE LA 

INFRAESTRUCTURA ESTATAL Y MUNICIPAL
U132 RAMO 23 H AYUNTAMIENTO DE SALINAS1 SLP 2 - GASTO DE INVERSIÓN

612 - EDIFICACIÓN NO 

HABITACIONAL
3956000 3956000 3956000 3956000 3956000 3956000

San Luis Potosí Rayón 2.- PARTIDA 2017 SUBSIDIOS - 1 PROVISIONES SALARIALES Y ECONÓMICAS 23
FONDO PARA EL FORTALECIMIENTO DE LA 

INFRAESTRUCTURA ESTATAL Y MUNICIPAL
U132 SIN IDENTIFICAR MUNICIPIO DE RAYON S.L.P 2 - GASTO DE INVERSIÓN 991 - ADEFAS 124627.39 124627.39 124627.39 124627.39 124627.39 124627.39

San Luis Potosí Rayón 2.- PARTIDA 2017 SUBSIDIOS - 1 PROVISIONES SALARIALES Y ECONÓMICAS 23
FONDO PARA EL FORTALECIMIENTO DE LA 

INFRAESTRUCTURA ESTATAL Y MUNICIPAL
U132 SIN IDENTIFICAR MUNICIPIO DE RAYON S.L.P. 2 - GASTO DE INVERSIÓN 991 - ADEFAS 2166130.41 2166130.41 2166130.41 2166130.41 2166130.41 2166130.41

San Luis Potosí Rioverde 2.- PARTIDA 2017 APORTACIONES FEDERALES - 2 PROVISIONES SALARIALES Y ECONÓMICAS 23
FONDO PARA EL FORTALECIMIENTO DE LA 

INFRAESTRUCTURA ESTATAL Y MUNICIPAL
U132 SIN IDENTIFICAR MUNICIPIO DE RIOVERDE SLP 2 - GASTO DE INVERSIÓN

614 - DIVISIÓN DE TERRENOS Y 

CONSTRUCCIÓN DE OBRAS DE 

URBANIZACIÓN

5000000 4945000 4945000 4846162.67 4846162.67 3162722.08

San Luis Potosí San Ciro de Acosta 2.- PARTIDA 2017 APORTACIONES FEDERALES - 2 PROVISIONES SALARIALES Y ECONÓMICAS 23
FONDO PARA EL FORTALECIMIENTO DE LA 

INFRAESTRUCTURA ESTATAL Y MUNICIPAL
U132 SIN IDENTIFICAR MUNICIPIO DE SAN CIRO DE ACOSTA, S.L.P. 2 - GASTO DE INVERSIÓN

616 - OTRAS 

CONSTRUCCIONES DE 

INGENIERÍA CIVIL U OBRA 

PESADA

1999999.29 1977999.3 1977999.3 1977599.99 1977599.99 1977599.99

San Luis Potosí San Ciro de Acosta 2.- PARTIDA 2017 APORTACIONES FEDERALES - 2 PROVISIONES SALARIALES Y ECONÓMICAS 23
FONDO PARA EL FORTALECIMIENTO DE LA 

INFRAESTRUCTURA ESTATAL Y MUNICIPAL
U132 SIN IDENTIFICAR MUNICIPIO DE SAN CIRO DE ACOSTA, S.L.P. 2 - GASTO DE INVERSIÓN

625 - CONSTRUCCIÓN DE 

VÍAS DE COMUNICACIÓN
14500.71 14340500.7 14340500.7 14322703.23 14322703.23 14322703.23

San Luis Potosí Tamuín 2.- PARTIDA 2017 APORTACIONES FEDERALES - 2 PROVISIONES SALARIALES Y ECONÓMICAS 23
FONDO PARA EL FORTALECIMIENTO DE LA 

INFRAESTRUCTURA ESTATAL Y MUNICIPAL
U132 SIN IDENTIFICAR TAMUIN, S.L.P. 2 - GASTO DE INVERSIÓN

614 - DIVISIÓN DE TERRENOS Y 

CONSTRUCCIÓN DE OBRAS DE 

URBANIZACIÓN

5680126.3 5680126.3 5680126.3 5680126.3 5680126.3 5680126.3

San Luis Potosí Salinas 1.- PROGRAMA PRESUPUESTARIO 2017  - PROVISIONES SALARIALES Y ECONÓMICAS 23
FONDO PARA EL FORTALECIMIENTO DE LA 

INFRAESTRUCTURA ESTATAL Y MUNICIPAL
U132 SIN IDENTIFICAR SIN IDENTIFICAR $5,008 $5,008

TOTAL DEL PROGRAMA 

PRESUPUESTARIO
3956000 3956000 3956000 3956000 3956000 3956000

San Luis Potosí Gobierno de la Entidad 1.- PROGRAMA PRESUPUESTARIO 2017  - PROVISIONES SALARIALES Y ECONÓMICAS 23
FONDO PARA EL FORTALECIMIENTO DE LA 

INFRAESTRUCTURA ESTATAL Y MUNICIPAL
U132 SIN IDENTIFICAR SIN IDENTIFICAR $3,387 $0

TOTAL DEL PROGRAMA 

PRESUPUESTARIO
30059880 30059880 30059880 30059880 17798341.96 17798341.96

San Luis Potosí Gobierno de la Entidad 1.- PROGRAMA PRESUPUESTARIO 2017  - PROVISIONES SALARIALES Y ECONÓMICAS 23
FONDO PARA EL FORTALECIMIENTO DE LA 

INFRAESTRUCTURA ESTATAL Y MUNICIPAL
U132 SIN IDENTIFICAR SIN IDENTIFICAR $3,387 $0

TOTAL DEL PROGRAMA 

PRESUPUESTARIO
24104823 24104823 24104823 24104823 15659365.96 15659365.96

San Luis Potosí San Ciro de Acosta 1.- PROGRAMA PRESUPUESTARIO 2017  - PROVISIONES SALARIALES Y ECONÓMICAS 23
FONDO PARA EL FORTALECIMIENTO DE LA 

INFRAESTRUCTURA ESTATAL Y MUNICIPAL
U132 SIN IDENTIFICAR SIN IDENTIFICAR $0 $38,981

TOTAL DEL PROGRAMA 

PRESUPUESTARIO
2014500 16318500 16318500 16300303.22 16300303.22 16300303.22

San Luis Potosí Tamuín 1.- PROGRAMA PRESUPUESTARIO 2017  - PROVISIONES SALARIALES Y ECONÓMICAS 23
FONDO PARA EL FORTALECIMIENTO DE LA 

INFRAESTRUCTURA ESTATAL Y MUNICIPAL
U132 SIN IDENTIFICAR SIN IDENTIFICAR $0 $0

TOTAL DEL PROGRAMA 

PRESUPUESTARIO
5680126.3 5680126.3 5680126.3 5680126.3 5680126.3 5680126.3

San Luis Potosí Ciudad Valles 1.- PROGRAMA PRESUPUESTARIO 2017  - PROVISIONES SALARIALES Y ECONÓMICAS 23
FONDO PARA EL FORTALECIMIENTO DE LA 

INFRAESTRUCTURA ESTATAL Y MUNICIPAL
U132 SIN IDENTIFICAR SIN IDENTIFICAR $3,185 $7,357

TOTAL DEL PROGRAMA 

PRESUPUESTARIO
0 4944579.82 4944579.82 4940408.75 4940408.75 4940408.75

San Luis Potosí Gobierno de la Entidad 1.- PROGRAMA PRESUPUESTARIO 2017  - PROVISIONES SALARIALES Y ECONÓMICAS 23
FONDO PARA EL FORTALECIMIENTO DE LA 

INFRAESTRUCTURA ESTATAL Y MUNICIPAL
U132 SIN IDENTIFICAR SIN IDENTIFICAR $0 $0

TOTAL DEL PROGRAMA 

PRESUPUESTARIO
5955057 5955057 5955057 5955057 2138976 2138976

San Luis Potosí Rioverde 1.- PROGRAMA PRESUPUESTARIO 2017  - PROVISIONES SALARIALES Y ECONÓMICAS 23
FONDO PARA EL FORTALECIMIENTO DE LA 

INFRAESTRUCTURA ESTATAL Y MUNICIPAL
U132 SIN IDENTIFICAR SIN IDENTIFICAR $10,069 $7,803

TOTAL DEL PROGRAMA 

PRESUPUESTARIO
5000000 4945000 4945000 4846162.67 4846162.67 3162722.08

San Luis Potosí Rayón 1.- PROGRAMA PRESUPUESTARIO 2017  - PROVISIONES SALARIALES Y ECONÓMICAS 23
FONDO PARA EL FORTALECIMIENTO DE LA 

INFRAESTRUCTURA ESTATAL Y MUNICIPAL
U132 SIN IDENTIFICAR SIN IDENTIFICAR $0 $0

TOTAL DEL PROGRAMA 

PRESUPUESTARIO
2290757.8 2290757.8 2290757.8 2290757.8 2290757.8 2290757.8

San Luis Potosí Cerritos 2.- PARTIDA 2017 APORTACIONES FEDERALES - 2 PROVISIONES SALARIALES Y ECONÓMICAS 23
FONDO PARA EL FORTALECIMIENTO 

FINANCIERO
U135

FONDO PARA EL FORTALECIMIENTO 

FINANCIERO
MUNICIPIO DE CERRITOS 2 - GASTO DE INVERSIÓN

614 - DIVISIÓN DE TERRENOS Y 

CONSTRUCCIÓN DE OBRAS DE 

URBANIZACIÓN

4994114.14 4994114.14 4994114.14 4994114.14 4994114.14 4994114.14

San Luis Potosí Villa de Ramos 2.- PARTIDA 2017 APORTACIONES FEDERALES - 2 PROVISIONES SALARIALES Y ECONÓMICAS 23
FONDO PARA EL FORTALECIMIENTO 

FINANCIERO
U135 SIN IDENTIFICAR MUNICIPIO DE VILLA DE RAMOS 2 - GASTO DE INVERSIÓN

613 - CONSTRUCCIÓN DE 

OBRAS PARA EL 

ABASTECIMIENTO DE AGUA, 

PETRÓLEO, GAS, 

ELECTRICIDAD Y 

19058500 19038501.72 19038501.72 18987905.21 18987905.21 18987905.21

San Luis Potosí Villa de Ramos 2.- PARTIDA 2017 APORTACIONES FEDERALES - 2 PROVISIONES SALARIALES Y ECONÓMICAS 23
FONDO PARA EL FORTALECIMIENTO 

FINANCIERO
U135 SIN IDENTIFICAR MUNICIPIO DE VILLA DE RAMOS 2 - GASTO DE INVERSIÓN

615 - CONSTRUCCIÓN DE 

VÍAS DE COMUNICACIÓN
29902302.76 29844461.39 29844461.39 26505737.22 26505737.22 26505737.22

San Luis Potosí Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2017 SUBSIDIOS - 1 PROVISIONES SALARIALES Y ECONÓMICAS 23
FONDO PARA EL FORTALECIMIENTO 

FINANCIERO
U135 SIN IDENTIFICAR

SECRETARIA DE DESARROLLO URBANO, 

VIVIENDA Y OBRAS P¿BLICA
2 - GASTO DE INVERSIÓN

411 - ASIGNACIONES 

PRESUPUESTARIAS AL PODER 

EJECUTIVO

5100000 5100000 5100000 5100000 5100000 5100000

San Luis Potosí Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2017 SUBSIDIOS - 1 PROVISIONES SALARIALES Y ECONÓMICAS 23
FONDO PARA EL FORTALECIMIENTO 

FINANCIERO
U135 SIN IDENTIFICAR SECRETARÍA DE CULTURA 1 2 - GASTO DE INVERSIÓN

438 - SUBSIDIOS A ENTIDADES 

FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
23000000 23000000 23000000 23000000 10815867.71 10815867.71

San Luis Potosí Gobierno de la Entidad 1.- PROGRAMA PRESUPUESTARIO 2017  - PROVISIONES SALARIALES Y ECONÓMICAS 23
FONDO PARA EL FORTALECIMIENTO 

FINANCIERO
U135 SIN IDENTIFICAR SIN IDENTIFICAR $32,437 $0

TOTAL DEL PROGRAMA 

PRESUPUESTARIO
23000000 23000000 23000000 23000000 10815867.71 10815867.71

San Luis Potosí Cerritos 1.- PROGRAMA PRESUPUESTARIO 2017  - PROVISIONES SALARIALES Y ECONÓMICAS 23
FONDO PARA EL FORTALECIMIENTO 

FINANCIERO
U135 SIN IDENTIFICAR SIN IDENTIFICAR $0

TOTAL DEL PROGRAMA 

PRESUPUESTARIO
4994114.14 4994114.14 4994114.14 4994114.14 4994114.14 4994114.14

San Luis Potosí Villa de Ramos 1.- PROGRAMA PRESUPUESTARIO 2017  - PROVISIONES SALARIALES Y ECONÓMICAS 23
FONDO PARA EL FORTALECIMIENTO 

FINANCIERO
U135 SIN IDENTIFICAR SIN IDENTIFICAR $59,186

TOTAL DEL PROGRAMA 

PRESUPUESTARIO
48960802.76 48882963.11 48882963.11 45493642.43 45493642.43 45493642.43

San Luis Potosí Gobierno de la Entidad 1.- PROGRAMA PRESUPUESTARIO 2017  - PROVISIONES SALARIALES Y ECONÓMICAS 23
FONDO PARA EL FORTALECIMIENTO 

FINANCIERO
U135 SIN IDENTIFICAR SIN IDENTIFICAR $6,749 $89,607

TOTAL DEL PROGRAMA 

PRESUPUESTARIO
5100000 5100000 5100000 5100000 5100000 5100000

San Luis Potosí Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2017 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33 FASSA I002

FONDO DE APORTACIONES A LOS 

SERVICIOS DE SALUD FASSA
SERVICIOS DE SALUD DE SAN LUIS POTOSI..1 1 - GASTO CORRIENTE

113 - SUELDOS BASE AL 

PERSONAL PERMANENTE
1277667987 605646346.76 605646346.76 605646346.76 605646346.76 605646346.76

San Luis Potosí Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2017 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33 FASSA I002

FONDO DE APORTACIONES A LOS 

SERVICIOS DE SALUD FASSA
SERVICIOS DE SALUD DE SAN LUIS POTOSI..1 1 - GASTO CORRIENTE

122 - SUELDOS BASE AL 

PERSONAL EVENTUAL
0 3925801.56 3925801.56 3925801.56 3925801.56 3925801.56

San Luis Potosí Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2017 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33 FASSA I002

FONDO DE APORTACIONES A LOS 

SERVICIOS DE SALUD FASSA
SERVICIOS DE SALUD DE SAN LUIS POTOSI..1 1 - GASTO CORRIENTE

131 - PRIMAS POR AÑOS DE 

SERVICIOS EFECTIVOS 

PRESTADOS

0 5755726.5 5755726.5 5755726.5 5755726.5 5755726.5

San Luis Potosí Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2017 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33 FASSA I002

FONDO DE APORTACIONES A LOS 

SERVICIOS DE SALUD FASSA
SERVICIOS DE SALUD DE SAN LUIS POTOSI..1 1 - GASTO CORRIENTE

132 - PRIMAS DE 

VACACIONES, DOMINICAL Y 

GRATIFICACIÓN DE FIN DE 

AÑO

0 80543333.32 80543333.32 80543333.32 80543333.32 80543333.32

San Luis Potosí Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2017 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33 FASSA I002

FONDO DE APORTACIONES A LOS 

SERVICIOS DE SALUD FASSA
SERVICIOS DE SALUD DE SAN LUIS POTOSI..1 1 - GASTO CORRIENTE 134 - COMPENSACIONES 0 198531712.79 198531712.79 198531712.79 198531712.79 198531712.79

San Luis Potosí Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2017 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33 FASSA I002

FONDO DE APORTACIONES A LOS 

SERVICIOS DE SALUD FASSA
SERVICIOS DE SALUD DE SAN LUIS POTOSI..1 1 - GASTO CORRIENTE

141 - APORTACIONES DE 

SEGURIDAD SOCIAL
0 86260219.61 86260219.61 86260219.61 86260219.61 86260219.61

San Luis Potosí Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2017 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33 FASSA I002

FONDO DE APORTACIONES A LOS 

SERVICIOS DE SALUD FASSA
SERVICIOS DE SALUD DE SAN LUIS POTOSI..1 1 - GASTO CORRIENTE

142 - APORTACIONES A 

FONDOS DE VIVIENDA
0 32548712.57 32548712.57 32548712.57 32548712.57 32548712.57

San Luis Potosí Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2017 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33 FASSA I002

FONDO DE APORTACIONES A LOS 

SERVICIOS DE SALUD FASSA
SERVICIOS DE SALUD DE SAN LUIS POTOSI..1 1 - GASTO CORRIENTE

143 - APORTACIONES AL 

SISTEMA PARA EL RETIRO
0 25752224.01 25752224.01 25752224.01 25752224.01 25752224.01

San Luis Potosí Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2017 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33 FASSA I002

FONDO DE APORTACIONES A LOS 

SERVICIOS DE SALUD FASSA
SERVICIOS DE SALUD DE SAN LUIS POTOSI..1 1 - GASTO CORRIENTE

144 - APORTACIONES PARA 

SEGUROS
0 9398268.4 9398268.4 9398268.4 9398268.4 9398268.4

San Luis Potosí Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2017 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33 FASSA I002

FONDO DE APORTACIONES A LOS 

SERVICIOS DE SALUD FASSA
SERVICIOS DE SALUD DE SAN LUIS POTOSI..1 1 - GASTO CORRIENTE

154 - PRESTACIONES 

CONTRACTUALES
0 124072752.52 124072752.52 124072752.52 124072752.52 124072752.52

San Luis Potosí Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2017 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33 FASSA I002

FONDO DE APORTACIONES A LOS 

SERVICIOS DE SALUD FASSA
SERVICIOS DE SALUD DE SAN LUIS POTOSI..1 1 - GASTO CORRIENTE

159 - OTRAS PRESTACIONES 

SOCIALES Y ECONÓMICAS
0 257662285.09 257662285.09 257662285.09 257662285.09 257662285.09

San Luis Potosí Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2017 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33 FASSA I002

FONDO DE APORTACIONES A LOS 

SERVICIOS DE SALUD FASSA
SERVICIOS DE SALUD DE SAN LUIS POTOSI..1 1 - GASTO CORRIENTE 171 - ESTÍMULOS 0 34757736.91 34757736.91 34757736.91 34757736.91 34757736.91

San Luis Potosí Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2017 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33 FASSA I002

FONDO DE APORTACIONES A LOS 

SERVICIOS DE SALUD FASSA
SERVICIOS DE SALUD DE SAN LUIS POTOSI..1 1 - GASTO CORRIENTE

211 - MATERIALES, ÚTILES Y 

EQUIPOS MENORES DE 

OFICINA

4071786.6 4872503.17 4872503.17 4872503.17 4872503.17 4872503.17

San Luis Potosí Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2017 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33 FASSA I002

FONDO DE APORTACIONES A LOS 

SERVICIOS DE SALUD FASSA
SERVICIOS DE SALUD DE SAN LUIS POTOSI..1 1 - GASTO CORRIENTE

212 - MATERIALES Y ÚTILES DE 

IMPRESIÓN Y REPRODUCCIÓN
969269.72 129773.17 129773.17 129773.17 129773.17 129773.17

San Luis Potosí Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2017 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33 FASSA I002

FONDO DE APORTACIONES A LOS 

SERVICIOS DE SALUD FASSA
SERVICIOS DE SALUD DE SAN LUIS POTOSI..1 1 - GASTO CORRIENTE

213 - MATERIAL ESTADÍSTICO 

Y GEOGRÁFICO
960 348.6 348.6 348.6 348.6 348.6

San Luis Potosí Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2017 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33 FASSA I002

FONDO DE APORTACIONES A LOS 

SERVICIOS DE SALUD FASSA
SERVICIOS DE SALUD DE SAN LUIS POTOSI..1 1 - GASTO CORRIENTE

214 - MATERIALES, ÚTILES Y 

EQUIPOS MENORES DE 

TECNOLOGÍAS DE LA 

INFORMACIÓN Y 

COMUNICACIONES

826677.18 1138047.41 1138047.41 1138047.41 1138047.41 1138047.41

San Luis Potosí Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2017 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33 FASSA I002

FONDO DE APORTACIONES A LOS 

SERVICIOS DE SALUD FASSA
SERVICIOS DE SALUD DE SAN LUIS POTOSI..1 1 - GASTO CORRIENTE

215 - MATERIAL IMPRESO E 

INFORMACIÓN DIGITAL
95798 78837.33 78837.33 78837.33 78837.33 78837.33

San Luis Potosí Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2017 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33 FASSA I002

FONDO DE APORTACIONES A LOS 

SERVICIOS DE SALUD FASSA
SERVICIOS DE SALUD DE SAN LUIS POTOSI..1 1 - GASTO CORRIENTE 216 - MATERIAL DE LIMPIEZA 493733.04 556569.96 556569.96 556569.96 556569.96 556569.96

San Luis Potosí Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2017 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33 FASSA I002

FONDO DE APORTACIONES A LOS 

SERVICIOS DE SALUD FASSA
SERVICIOS DE SALUD DE SAN LUIS POTOSI..1 1 - GASTO CORRIENTE

221 - PRODUCTOS 

ALIMENTICIOS PARA 

PERSONAS

2215818.36 2329066.83 2329066.83 2329066.83 2329066.83 2329066.83

San Luis Potosí Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2017 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33 FASSA I002

FONDO DE APORTACIONES A LOS 

SERVICIOS DE SALUD FASSA
SERVICIOS DE SALUD DE SAN LUIS POTOSI..1 1 - GASTO CORRIENTE

222 - PRODUCTOS 

ALIMENTICIOS PARA 

ANIMALES

100000 76000 76000 76000 76000 76000

San Luis Potosí Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2017 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33 FASSA I002

FONDO DE APORTACIONES A LOS 

SERVICIOS DE SALUD FASSA
SERVICIOS DE SALUD DE SAN LUIS POTOSI..1 1 - GASTO CORRIENTE

223 - UTENSILIOS PARA EL 

SERVICIO DE ALIMENTACIÓN
34905 12753.79 12753.79 12753.79 12753.79 12753.79

San Luis Potosí Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2017 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33 FASSA I002

FONDO DE APORTACIONES A LOS 

SERVICIOS DE SALUD FASSA
SERVICIOS DE SALUD DE SAN LUIS POTOSI..1 1 - GASTO CORRIENTE

232 - INSUMOS TEXTILES 

ADQUIRIDOS COMO MATERIA 

PRIMA

0 4474.47 4474.47 4474.47 4474.47 4474.47

20 de 120



ENTIDAD: San Luis 
PERIODO: Primer Trimestre 2018

Entidad Municipio Tipo de Registro Ciclo de Recurso Tipo de Recurso Descr ipción Ramo Clave Ramo Descr ipción Programa Clave Programa Programa Fondo Convenio - Específ ico Dependencia Ejecutora
Rendimiento Financiero Reintegro

Tipo de Gasto Partida A probado Modif icado Recaudado (Ministrado) Comprometido Devengado Ejercido

 Informes sobre la Situación Económica, las Finanzas Públicas y la Deuda Pública

Descr ipción de Programas Presupuestar ios PA RTIDA A VA NCE FINA NCIERO

San Luis Potosí Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2017 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33 FASSA I002

FONDO DE APORTACIONES A LOS 

SERVICIOS DE SALUD FASSA
SERVICIOS DE SALUD DE SAN LUIS POTOSI..1 1 - GASTO CORRIENTE

237 - PRODUCTOS DE CUERO, 

PIEL, PLÁSTICO Y HULE 

ADQUIRIDOS COMO MATERIA 

PRIMA

473 3560.95 3560.95 3560.95 3560.95 3560.95

San Luis Potosí Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2017 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33 FASSA I002

FONDO DE APORTACIONES A LOS 

SERVICIOS DE SALUD FASSA
SERVICIOS DE SALUD DE SAN LUIS POTOSI..1 1 - GASTO CORRIENTE

241 - PRODUCTOS MINERALES 

NO METÁLICOS
49145.98 12636.21 12636.21 12636.21 12636.21 12636.21

San Luis Potosí Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2017 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33 FASSA I002

FONDO DE APORTACIONES A LOS 

SERVICIOS DE SALUD FASSA
SERVICIOS DE SALUD DE SAN LUIS POTOSI..1 1 - GASTO CORRIENTE

242 - CEMENTO Y 

PRODUCTOS DE CONCRETO
21687.6 6556.73 6556.73 6556.73 6556.73 6556.73

San Luis Potosí Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2017 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33 FASSA I002

FONDO DE APORTACIONES A LOS 

SERVICIOS DE SALUD FASSA
SERVICIOS DE SALUD DE SAN LUIS POTOSI..1 1 - GASTO CORRIENTE

243 - CAL, YESO Y 

PRODUCTOS DE YESO
28672.2 9138.71 9138.71 9138.71 9138.71 9138.71

San Luis Potosí Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2017 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33 FASSA I002

FONDO DE APORTACIONES A LOS 

SERVICIOS DE SALUD FASSA
SERVICIOS DE SALUD DE SAN LUIS POTOSI..1 1 - GASTO CORRIENTE

244 - MADERA Y PRODUCTOS 

DE MADERA
269200.11 109182.79 109182.79 109182.79 109182.79 109182.79

San Luis Potosí Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2017 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33 FASSA I002

FONDO DE APORTACIONES A LOS 

SERVICIOS DE SALUD FASSA
SERVICIOS DE SALUD DE SAN LUIS POTOSI..1 1 - GASTO CORRIENTE

245 - VIDRIO Y PRODUCTOS 

DE VIDRIO
14876 8972.57 8972.57 8972.57 8972.57 8972.57

San Luis Potosí Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2017 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33 FASSA I002

FONDO DE APORTACIONES A LOS 

SERVICIOS DE SALUD FASSA
SERVICIOS DE SALUD DE SAN LUIS POTOSI..1 1 - GASTO CORRIENTE

246 - MATERIAL ELÉCTRICO Y 

ELECTRÓNICO
497295.3 540048.16 540048.16 540048.16 540048.16 540048.16

San Luis Potosí Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2017 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33 FASSA I002

FONDO DE APORTACIONES A LOS 

SERVICIOS DE SALUD FASSA
SERVICIOS DE SALUD DE SAN LUIS POTOSI..1 1 - GASTO CORRIENTE

247 - ARTÍCULOS METÁLICOS 

PARA LA CONSTRUCCIÓN
279841.5 77535.05 77535.05 77535.05 77535.05 77535.05

San Luis Potosí Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2017 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33 FASSA I002

FONDO DE APORTACIONES A LOS 

SERVICIOS DE SALUD FASSA
SERVICIOS DE SALUD DE SAN LUIS POTOSI..1 1 - GASTO CORRIENTE

248 - MATERIALES 

COMPLEMENTARIOS
117229.56 48495.4 48495.4 48495.4 48495.4 48495.4

San Luis Potosí Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2017 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33 FASSA I002

FONDO DE APORTACIONES A LOS 

SERVICIOS DE SALUD FASSA
SERVICIOS DE SALUD DE SAN LUIS POTOSI..1 1 - GASTO CORRIENTE

249 - OTROS MATERIALES Y 

ARTÍCULOS DE 

CONSTRUCCIÓN Y 

REPARACIÓN

259210.82 468346.64 468346.64 468346.64 468346.64 468346.64

San Luis Potosí Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2017 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33 FASSA I002

FONDO DE APORTACIONES A LOS 

SERVICIOS DE SALUD FASSA
SERVICIOS DE SALUD DE SAN LUIS POTOSI..1 1 - GASTO CORRIENTE

251 - PRODUCTOS QUÍMICOS 

BÁSICOS
16316164.43 18848575.62 18848575.62 18848575.62 18848575.62 18848575.62

San Luis Potosí Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2017 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33 FASSA I002

FONDO DE APORTACIONES A LOS 

SERVICIOS DE SALUD FASSA
SERVICIOS DE SALUD DE SAN LUIS POTOSI..1 1 - GASTO CORRIENTE

252 - FERTILIZANTES, 

PESTICIDAS Y OTROS 

AGROQUÍMICOS

382.8 8214916.15 8214916.15 8214916.15 8214916.15 8214916.15

San Luis Potosí Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2017 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33 FASSA I002

FONDO DE APORTACIONES A LOS 

SERVICIOS DE SALUD FASSA
SERVICIOS DE SALUD DE SAN LUIS POTOSI..1 1 - GASTO CORRIENTE

253 - MEDICINAS Y 

PRODUCTOS 

FARMACÉUTICOS

58294739.96 52848640.46 52848640.46 52848640.46 52848640.46 52848640.46

San Luis Potosí Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2017 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33 FASSA I002

FONDO DE APORTACIONES A LOS 

SERVICIOS DE SALUD FASSA
SERVICIOS DE SALUD DE SAN LUIS POTOSI..1 1 - GASTO CORRIENTE

254 - MATERIALES, 

ACCESORIOS Y SUMINISTROS 

MÉDICOS

14851365.96 25826889.48 25826889.48 25826889.48 25826889.48 25826889.48

San Luis Potosí Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2017 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33 FASSA I002

FONDO DE APORTACIONES A LOS 

SERVICIOS DE SALUD FASSA
SERVICIOS DE SALUD DE SAN LUIS POTOSI..1 1 - GASTO CORRIENTE

255 - MATERIALES, 

ACCESORIOS Y SUMINISTROS 

DE LABORATORIO

1522893.61 4306935.79 4306935.79 4306935.79 4306935.79 4306935.79

San Luis Potosí Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2017 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33 FASSA I002

FONDO DE APORTACIONES A LOS 

SERVICIOS DE SALUD FASSA
SERVICIOS DE SALUD DE SAN LUIS POTOSI..1 1 - GASTO CORRIENTE

256 - FIBRAS SINTÉTICAS, 

HULES, PLÁSTICOS Y 

DERIVADOS

0 19446.81 19446.81 19446.81 19446.81 19446.81

San Luis Potosí Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2017 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33 FASSA I002

FONDO DE APORTACIONES A LOS 

SERVICIOS DE SALUD FASSA
SERVICIOS DE SALUD DE SAN LUIS POTOSI..1 1 - GASTO CORRIENTE

259 - OTROS PRODUCTOS 

QUÍMICOS
0 51019.79 51019.79 51019.79 51019.79 51019.79

San Luis Potosí Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2017 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33 FASSA I002

FONDO DE APORTACIONES A LOS 

SERVICIOS DE SALUD FASSA
SERVICIOS DE SALUD DE SAN LUIS POTOSI..1 1 - GASTO CORRIENTE

261 - COMBUSTIBLES, 

LUBRICANTES Y ADITIVOS
26653988.88 22537214.38 22537214.38 22537214.38 22537214.38 22537214.38

San Luis Potosí Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2017 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33 FASSA I002

FONDO DE APORTACIONES A LOS 

SERVICIOS DE SALUD FASSA
SERVICIOS DE SALUD DE SAN LUIS POTOSI..1 1 - GASTO CORRIENTE

271 - VESTUARIO Y 

UNIFORMES
2086937 7063646.63 7063646.63 7063646.63 7063646.63 7063646.63

San Luis Potosí Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2017 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33 FASSA I002

FONDO DE APORTACIONES A LOS 

SERVICIOS DE SALUD FASSA
SERVICIOS DE SALUD DE SAN LUIS POTOSI..1 1 - GASTO CORRIENTE

272 - PRENDAS DE 

SEGURIDAD Y PROTECCIÓN 

PERSONAL

235656 88639.76 88639.76 88639.76 88639.76 88639.76

San Luis Potosí Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2017 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33 FASSA I002

FONDO DE APORTACIONES A LOS 

SERVICIOS DE SALUD FASSA
SERVICIOS DE SALUD DE SAN LUIS POTOSI..1 1 - GASTO CORRIENTE 273 - ARTÍCULOS DEPORTIVOS 53230 4135.39 4135.39 4135.39 4135.39 4135.39

San Luis Potosí Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2017 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33 FASSA I002

FONDO DE APORTACIONES A LOS 

SERVICIOS DE SALUD FASSA
SERVICIOS DE SALUD DE SAN LUIS POTOSI..1 1 - GASTO CORRIENTE 274 - PRODUCTOS TEXTILES 50793 6628.69 6628.69 6628.69 6628.69 6628.69

San Luis Potosí Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2017 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33 FASSA I002

FONDO DE APORTACIONES A LOS 

SERVICIOS DE SALUD FASSA
SERVICIOS DE SALUD DE SAN LUIS POTOSI..1 1 - GASTO CORRIENTE

275 - BLANCOS Y OTROS 

PRODUCTOS TEXTILES, 

EXCEPTO PRENDAS DE VESTIR

9480 65802.51 65802.51 65802.51 65802.51 65802.51

San Luis Potosí Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2017 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33 FASSA I002

FONDO DE APORTACIONES A LOS 

SERVICIOS DE SALUD FASSA
SERVICIOS DE SALUD DE SAN LUIS POTOSI..1 1 - GASTO CORRIENTE

291 - HERRAMIENTAS 

MENORES
91150 47383.55 47383.55 47383.55 47383.55 47383.55

San Luis Potosí Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2017 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33 FASSA I002

FONDO DE APORTACIONES A LOS 

SERVICIOS DE SALUD FASSA
SERVICIOS DE SALUD DE SAN LUIS POTOSI..1 1 - GASTO CORRIENTE

292 - REFACCIONES Y 

ACCESORIOS MENORES DE 

EDIFICIOS

188334.64 359188.3 359188.3 359188.3 359188.3 359188.3

San Luis Potosí Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2017 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33 FASSA I002

FONDO DE APORTACIONES A LOS 

SERVICIOS DE SALUD FASSA
SERVICIOS DE SALUD DE SAN LUIS POTOSI..1 1 - GASTO CORRIENTE

293 - REFACCIONES Y 

ACCESORIOS MENORES DE 

MOBILIARIO Y EQUIPO DE 

ADMINISTRACIÓN, 

EDUCACIONAL Y RECREATIVO

77299.64 180434.48 180434.48 180434.48 180434.48 180434.48

San Luis Potosí Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2017 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33 FASSA I002

FONDO DE APORTACIONES A LOS 

SERVICIOS DE SALUD FASSA
SERVICIOS DE SALUD DE SAN LUIS POTOSI..1 1 - GASTO CORRIENTE

294 - REFACCIONES Y 

ACCESORIOS MENORES DE 

EQUIPO DE CÓMPUTO Y 

TECNOLOGÍAS DE LA 

INFORMACIÓN

1160126.4 440784.76 440784.76 440784.76 440784.76 440784.76

San Luis Potosí Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2017 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33 FASSA I002

FONDO DE APORTACIONES A LOS 

SERVICIOS DE SALUD FASSA
SERVICIOS DE SALUD DE SAN LUIS POTOSI..1 1 - GASTO CORRIENTE

295 - REFACCIONES Y 

ACCESORIOS MENORES DE 

EQUIPO E INSTRUMENTAL 

MÉDICO Y DE LABORATORIO

449347.36 424852.11 424852.11 424852.11 424852.11 424852.11

San Luis Potosí Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2017 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33 FASSA I002

FONDO DE APORTACIONES A LOS 

SERVICIOS DE SALUD FASSA
SERVICIOS DE SALUD DE SAN LUIS POTOSI..1 1 - GASTO CORRIENTE

296 - REFACCIONES Y 

ACCESORIOS MENORES DE 

EQUIPO DE TRANSPORTE

4170904.6 1624112.91 1624112.91 1624112.91 1624112.91 1624112.91

San Luis Potosí Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2017 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33 FASSA I002

FONDO DE APORTACIONES A LOS 

SERVICIOS DE SALUD FASSA
SERVICIOS DE SALUD DE SAN LUIS POTOSI..1 1 - GASTO CORRIENTE

298 - REFACCIONES Y 

ACCESORIOS MENORES DE 

MAQUINARIA Y OTROS 

EQUIPOS

105869.04 346440.18 346440.18 346440.18 346440.18 346440.18

San Luis Potosí Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2017 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33 FASSA I002

FONDO DE APORTACIONES A LOS 

SERVICIOS DE SALUD FASSA
SERVICIOS DE SALUD DE SAN LUIS POTOSI..1 1 - GASTO CORRIENTE

299 - REFACCIONES Y 

ACCESORIOS MENORES 

OTROS BIENES MUEBLES

3950 126633.57 126633.57 126633.57 126633.57 126633.57

San Luis Potosí Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2017 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33 FASSA I002

FONDO DE APORTACIONES A LOS 

SERVICIOS DE SALUD FASSA
SERVICIOS DE SALUD DE SAN LUIS POTOSI..1 1 - GASTO CORRIENTE 311 - ENERGÍA ELÉCTRICA 10485967.57 7745583.45 7745583.45 7745583.45 7745583.45 7745583.45

San Luis Potosí Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2017 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33 FASSA I002

FONDO DE APORTACIONES A LOS 

SERVICIOS DE SALUD FASSA
SERVICIOS DE SALUD DE SAN LUIS POTOSI..1 1 - GASTO CORRIENTE 312 - GAS 72000 160969.01 160969.01 160969.01 160969.01 160969.01

San Luis Potosí Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2017 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33 FASSA I002

FONDO DE APORTACIONES A LOS 

SERVICIOS DE SALUD FASSA
SERVICIOS DE SALUD DE SAN LUIS POTOSI..1 1 - GASTO CORRIENTE 313 - AGUA 2563366.12 763106.19 763106.19 763106.19 763106.19 763106.19

San Luis Potosí Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2017 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33 FASSA I002

FONDO DE APORTACIONES A LOS 

SERVICIOS DE SALUD FASSA
SERVICIOS DE SALUD DE SAN LUIS POTOSI..1 1 - GASTO CORRIENTE

314 - TELEFONÍA 

TRADICIONAL
5129109.75 3763698.45 3763698.45 3763698.45 3763698.45 3763698.45

San Luis Potosí Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2017 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33 FASSA I002

FONDO DE APORTACIONES A LOS 

SERVICIOS DE SALUD FASSA
SERVICIOS DE SALUD DE SAN LUIS POTOSI..1 1 - GASTO CORRIENTE 315 - TELEFONÍA CELULAR 3277042.8 517865.47 517865.47 517865.47 517865.47 517865.47

San Luis Potosí Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2017 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33 FASSA I002

FONDO DE APORTACIONES A LOS 

SERVICIOS DE SALUD FASSA
SERVICIOS DE SALUD DE SAN LUIS POTOSI..1 1 - GASTO CORRIENTE

316 - SERVICIOS DE 

TELECOMUNICACIONES Y 

SATÉLITES

6879648 5432727.12 5432727.12 5432727.12 5432727.12 5432727.12

San Luis Potosí Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2017 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33 FASSA I002

FONDO DE APORTACIONES A LOS 

SERVICIOS DE SALUD FASSA
SERVICIOS DE SALUD DE SAN LUIS POTOSI..1 1 - GASTO CORRIENTE

318 - SERVICIOS POSTALES Y 

TELEGRÁFICOS
901343 483661.33 483661.33 483661.33 483661.33 483661.33

San Luis Potosí Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2017 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33 FASSA I002

FONDO DE APORTACIONES A LOS 

SERVICIOS DE SALUD FASSA
SERVICIOS DE SALUD DE SAN LUIS POTOSI..1 1 - GASTO CORRIENTE

319 - SERVICIOS INTEGRALES Y 

OTROS SERVICIOS
0 321900 321900 321900 321900 321900

San Luis Potosí Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2017 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33 FASSA I002

FONDO DE APORTACIONES A LOS 

SERVICIOS DE SALUD FASSA
SERVICIOS DE SALUD DE SAN LUIS POTOSI..1 1 - GASTO CORRIENTE

322 - ARRENDAMIENTO DE 

EDIFICIOS
4752771.12 2553080.81 2553080.81 2553080.81 2553080.81 2553080.81

San Luis Potosí Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2017 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33 FASSA I002

FONDO DE APORTACIONES A LOS 

SERVICIOS DE SALUD FASSA
SERVICIOS DE SALUD DE SAN LUIS POTOSI..1 1 - GASTO CORRIENTE

323 - ARRENDAMIENTO DE 

MOBILIARIO Y EQUIPO DE 

ADMINISTRACIÓN, 

EDUCACIONAL Y RECREATIVO

1236320 569129.25 569129.25 569129.25 569129.25 569129.25

San Luis Potosí Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2017 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33 FASSA I002

FONDO DE APORTACIONES A LOS 

SERVICIOS DE SALUD FASSA
SERVICIOS DE SALUD DE SAN LUIS POTOSI..1 1 - GASTO CORRIENTE

324 - ARRENDAMIENTO DE 

EQUIPO E INSTRUMENTAL 

MÉDICO Y DE LABORATORIO

7180 12450 12450 12450 12450 12450

San Luis Potosí Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2017 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33 FASSA I002

FONDO DE APORTACIONES A LOS 

SERVICIOS DE SALUD FASSA
SERVICIOS DE SALUD DE SAN LUIS POTOSI..1 1 - GASTO CORRIENTE

325 - ARRENDAMIENTO DE 

EQUIPO DE TRANSPORTE
0 1392 1392 1392 1392 1392

San Luis Potosí Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2017 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33 FASSA I002

FONDO DE APORTACIONES A LOS 

SERVICIOS DE SALUD FASSA
SERVICIOS DE SALUD DE SAN LUIS POTOSI..1 1 - GASTO CORRIENTE

326 - ARRENDAMIENTO DE 

MAQUINARIA, OTROS 

EQUIPOS Y HERRAMIENTAS

2978743.74 2737970.99 2737970.99 2737970.99 2737970.99 2737970.99

San Luis Potosí Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2017 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33 FASSA I002

FONDO DE APORTACIONES A LOS 

SERVICIOS DE SALUD FASSA
SERVICIOS DE SALUD DE SAN LUIS POTOSI..1 1 - GASTO CORRIENTE

327 - ARRENDAMIENTO DE 

ACTIVOS INTANGIBLES
3623133 2850848.63 2850848.63 2850848.63 2850848.63 2850848.63

San Luis Potosí Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2017 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33 FASSA I002

FONDO DE APORTACIONES A LOS 

SERVICIOS DE SALUD FASSA
SERVICIOS DE SALUD DE SAN LUIS POTOSI..1 1 - GASTO CORRIENTE

329 - OTROS 

ARRENDAMIENTOS
905 4259.99 4259.99 4259.99 4259.99 4259.99

San Luis Potosí Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2017 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33 FASSA I002

FONDO DE APORTACIONES A LOS 

SERVICIOS DE SALUD FASSA
SERVICIOS DE SALUD DE SAN LUIS POTOSI..1 1 - GASTO CORRIENTE

332 - SERVICIOS DE DISEÑO, 

ARQUITECTURA, INGENIERÍA Y 

ACTIVIDADES RELACIONADAS

0 24392.59 24392.59 24392.59 24392.59 24392.59

San Luis Potosí Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2017 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33 FASSA I002

FONDO DE APORTACIONES A LOS 

SERVICIOS DE SALUD FASSA
SERVICIOS DE SALUD DE SAN LUIS POTOSI..1 1 - GASTO CORRIENTE

333 - SERVICIOS DE 

CONSULTORÍA 

ADMINISTRATIVA, PROCESOS, 

TÉCNICA Y EN TECNOLOGÍAS 

DE LA INFORMACIÓN

3480 905152 905152 905152 905152 905152

San Luis Potosí Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2017 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33 FASSA I002

FONDO DE APORTACIONES A LOS 

SERVICIOS DE SALUD FASSA
SERVICIOS DE SALUD DE SAN LUIS POTOSI..1 1 - GASTO CORRIENTE

334 - SERVICIOS DE 

CAPACITACIÓN
1649975.72 871939.15 871939.15 871939.15 871939.15 871939.15

San Luis Potosí Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2017 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33 FASSA I002

FONDO DE APORTACIONES A LOS 

SERVICIOS DE SALUD FASSA
SERVICIOS DE SALUD DE SAN LUIS POTOSI..1 1 - GASTO CORRIENTE

335 - SERVICIOS DE 

INVESTIGACIÓN CIENTÍFICA Y 

DESARROLLO

450000 200000 200000 200000 200000 200000

San Luis Potosí Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2017 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33 FASSA I002

FONDO DE APORTACIONES A LOS 

SERVICIOS DE SALUD FASSA
SERVICIOS DE SALUD DE SAN LUIS POTOSI..1 1 - GASTO CORRIENTE

336 - SERVICIOS DE APOYO 

ADMINISTRATIVO, 

TRADUCCIÓN, FOTOCOPIADO 

E IMPRESIÓN

3695690.38 3004920.22 3004920.22 3004920.22 3004920.22 3004920.22

San Luis Potosí Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2017 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33 FASSA I002

FONDO DE APORTACIONES A LOS 

SERVICIOS DE SALUD FASSA
SERVICIOS DE SALUD DE SAN LUIS POTOSI..1 1 - GASTO CORRIENTE

338 - SERVICIOS DE 

VIGILANCIA
6873711 5740659.33 5740659.33 5740659.33 5740659.33 5740659.33

San Luis Potosí Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2017 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33 FASSA I002

FONDO DE APORTACIONES A LOS 

SERVICIOS DE SALUD FASSA
SERVICIOS DE SALUD DE SAN LUIS POTOSI..1 1 - GASTO CORRIENTE

339 - SERVICIOS 

PROFESIONALES, CIENTÍFICOS 

Y TÉCNICOS INTEGRALES

43335246.75 90336161.63 90336161.63 90336161.63 90336161.63 90336161.63

San Luis Potosí Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2017 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33 FASSA I002

FONDO DE APORTACIONES A LOS 

SERVICIOS DE SALUD FASSA
SERVICIOS DE SALUD DE SAN LUIS POTOSI..1 1 - GASTO CORRIENTE

341 - SERVICIOS FINANCIEROS 

Y BANCARIOS
7575 3443.44 3443.44 3443.44 3443.44 3443.44

San Luis Potosí Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2017 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33 FASSA I002

FONDO DE APORTACIONES A LOS 

SERVICIOS DE SALUD FASSA
SERVICIOS DE SALUD DE SAN LUIS POTOSI..1 1 - GASTO CORRIENTE

345 - SEGURO DE BIENES 

PATRIMONIALES
3334386.21 4248003.34 4248003.34 4248003.34 4248003.34 4248003.34

San Luis Potosí Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2017 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33 FASSA I002

FONDO DE APORTACIONES A LOS 

SERVICIOS DE SALUD FASSA
SERVICIOS DE SALUD DE SAN LUIS POTOSI..1 1 - GASTO CORRIENTE

346 - ALMACENAJE, ENVASE Y 

EMBALAJE
103638.57 113297.75 113297.75 113297.75 113297.75 113297.75

San Luis Potosí Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2017 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33 FASSA I002

FONDO DE APORTACIONES A LOS 

SERVICIOS DE SALUD FASSA
SERVICIOS DE SALUD DE SAN LUIS POTOSI..1 1 - GASTO CORRIENTE 347 - FLETES Y MANIOBRAS 425684.8 99021.6 99021.6 99021.6 99021.6 99021.6

San Luis Potosí Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2017 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33 FASSA I002

FONDO DE APORTACIONES A LOS 

SERVICIOS DE SALUD FASSA
SERVICIOS DE SALUD DE SAN LUIS POTOSI..1 1 - GASTO CORRIENTE

351 - CONSERVACIÓN Y 

MANTENIMIENTO MENOR DE 

INMUEBLES

1899127.87 1125104.76 1125104.76 1125104.76 1125104.76 1125104.76

San Luis Potosí Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2017 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33 FASSA I002

FONDO DE APORTACIONES A LOS 

SERVICIOS DE SALUD FASSA
SERVICIOS DE SALUD DE SAN LUIS POTOSI..1 1 - GASTO CORRIENTE

352 - INSTALACIÓN, 

REPARACIÓN Y 

MANTENIMIENTO DE 

MOBILIARIO Y EQUIPO DE 

ADMINISTRACIÓN, 

EDUCACIONAL Y RECREATIVO

499051.47 108296.25 108296.25 108296.25 108296.25 108296.25

San Luis Potosí Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2017 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33 FASSA I002

FONDO DE APORTACIONES A LOS 

SERVICIOS DE SALUD FASSA
SERVICIOS DE SALUD DE SAN LUIS POTOSI..1 1 - GASTO CORRIENTE

353 - INSTALACIÓN, 

REPARACIÓN Y 

MANTENIMIENTO DE EQUIPO 

DE CÓMPUTO Y TECNOLOGÍA 

DE LA INFORMACIÓN

170537.16 15566.22 15566.22 15566.22 15566.22 15566.22

21 de 120



ENTIDAD: San Luis 
PERIODO: Primer Trimestre 2018

Entidad Municipio Tipo de Registro Ciclo de Recurso Tipo de Recurso Descr ipción Ramo Clave Ramo Descr ipción Programa Clave Programa Programa Fondo Convenio - Específ ico Dependencia Ejecutora
Rendimiento Financiero Reintegro

Tipo de Gasto Partida A probado Modif icado Recaudado (Ministrado) Comprometido Devengado Ejercido

 Informes sobre la Situación Económica, las Finanzas Públicas y la Deuda Pública

Descr ipción de Programas Presupuestar ios PA RTIDA A VA NCE FINA NCIERO

San Luis Potosí Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2017 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33 FASSA I002

FONDO DE APORTACIONES A LOS 

SERVICIOS DE SALUD FASSA
SERVICIOS DE SALUD DE SAN LUIS POTOSI..1 1 - GASTO CORRIENTE

354 - INSTALACIÓN, 

REPARACIÓN Y 

MANTENIMIENTO DE EQUIPO E 

INSTRUMENTAL MÉDICO Y DE 

LABORATORIO

6288705 602725.05 602725.05 602725.05 602725.05 602725.05

San Luis Potosí Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2017 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33 FASSA I002

FONDO DE APORTACIONES A LOS 

SERVICIOS DE SALUD FASSA
SERVICIOS DE SALUD DE SAN LUIS POTOSI..1 1 - GASTO CORRIENTE

355 - REPARACIÓN Y 

MANTENIMIENTO DE EQUIPO 

DE TRANSPORTE

13793139.02 9492723.98 9492723.98 9492723.98 9492723.98 9492723.98

San Luis Potosí Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2017 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33 FASSA I002

FONDO DE APORTACIONES A LOS 

SERVICIOS DE SALUD FASSA
SERVICIOS DE SALUD DE SAN LUIS POTOSI..1 1 - GASTO CORRIENTE

357 - INSTALACIÓN, 

REPARACIÓN Y 

MANTENIMIENTO DE 

MAQUINARIA, OTROS 

EQUIPOS Y HERRAMIENTA

4692210.1 4674356.54 4674356.54 4674356.54 4674356.54 4674356.54

San Luis Potosí Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2017 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33 FASSA I002

FONDO DE APORTACIONES A LOS 

SERVICIOS DE SALUD FASSA
SERVICIOS DE SALUD DE SAN LUIS POTOSI..1 1 - GASTO CORRIENTE

358 - SERVICIOS DE LIMPIEZA Y 

MANEJO DE DESECHOS
14837845.93 5450780.48 5450780.48 5450780.48 5450780.48 5450780.48

San Luis Potosí Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2017 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33 FASSA I002

FONDO DE APORTACIONES A LOS 

SERVICIOS DE SALUD FASSA
SERVICIOS DE SALUD DE SAN LUIS POTOSI..1 1 - GASTO CORRIENTE

359 - SERVICIOS DE 

JARDINERÍA Y FUMIGACIÓN
1078618.98 3351930.62 3351930.62 3351930.62 3351930.62 3351930.62

San Luis Potosí Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2017 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33 FASSA I002

FONDO DE APORTACIONES A LOS 

SERVICIOS DE SALUD FASSA
SERVICIOS DE SALUD DE SAN LUIS POTOSI..1 1 - GASTO CORRIENTE

361 - DIFUSIÓN POR RADIO, 

TELEVISIÓN Y OTROS MEDIOS 

DE MENSAJES SOBRE 

PROGRAMAS Y ACTIVIDADES 

GUBERNAMENTALES

1800000 794984 794984 794984 794984 794984

San Luis Potosí Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2017 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33 FASSA I002

FONDO DE APORTACIONES A LOS 

SERVICIOS DE SALUD FASSA
SERVICIOS DE SALUD DE SAN LUIS POTOSI..1 1 - GASTO CORRIENTE 371 - PASAJES AÉREOS 1029170 388581.25 388581.25 388581.25 388581.25 388581.25

San Luis Potosí Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2017 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33 FASSA I002

FONDO DE APORTACIONES A LOS 

SERVICIOS DE SALUD FASSA
SERVICIOS DE SALUD DE SAN LUIS POTOSI..1 1 - GASTO CORRIENTE 372 - PASAJES TERRESTRES 2478787.4 667202.07 667202.07 667202.07 667202.07 667202.07

San Luis Potosí Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2017 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33 FASSA I002

FONDO DE APORTACIONES A LOS 

SERVICIOS DE SALUD FASSA
SERVICIOS DE SALUD DE SAN LUIS POTOSI..1 1 - GASTO CORRIENTE 375 - VIÁTICOS EN EL PAÍS 25743211.31 12777861.12 12777861.12 12777861.12 12777861.12 12777861.12

San Luis Potosí Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2017 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33 FASSA I002

FONDO DE APORTACIONES A LOS 

SERVICIOS DE SALUD FASSA
SERVICIOS DE SALUD DE SAN LUIS POTOSI..1 1 - GASTO CORRIENTE

382 - GASTOS DE ORDEN 

SOCIAL Y CULTURAL
1154995.53 1301297.86 1301297.86 1301297.86 1301297.86 1301297.86

San Luis Potosí Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2017 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33 FASSA I002

FONDO DE APORTACIONES A LOS 

SERVICIOS DE SALUD FASSA
SERVICIOS DE SALUD DE SAN LUIS POTOSI..1 1 - GASTO CORRIENTE

383 - CONGRESOS Y 

CONVENCIONES
2093504 4259188.38 4259188.38 4259188.38 4259188.38 4259188.38

San Luis Potosí Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2017 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33 FASSA I002

FONDO DE APORTACIONES A LOS 

SERVICIOS DE SALUD FASSA
SERVICIOS DE SALUD DE SAN LUIS POTOSI..1 1 - GASTO CORRIENTE 392 - IMPUESTOS Y DERECHOS 7899137.86 2191193.67 2191193.67 2191193.67 2191193.67 2191193.67

San Luis Potosí Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2017 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33 FASSA I002

FONDO DE APORTACIONES A LOS 

SERVICIOS DE SALUD FASSA
SERVICIOS DE SALUD DE SAN LUIS POTOSI..1 1 - GASTO CORRIENTE

394 - SENTENCIAS Y 

RESOLUCIONES POR 

AUTORIDAD COMPETENTE

7791969 0 0 0 0 0

San Luis Potosí Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2017 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33 FASSA I002

FONDO DE APORTACIONES A LOS 

SERVICIOS DE SALUD FASSA
SERVICIOS DE SALUD DE SAN LUIS POTOSI..1 1 - GASTO CORRIENTE

399 - OTROS SERVICIOS 

GENERALES
1550000 0 0 0 0 0

San Luis Potosí Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2017 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33 FASSA I002

FONDO DE APORTACIONES A LOS 

SERVICIOS DE SALUD FASSA
SERVICIOS DE SALUD DE SAN LUIS POTOSI..1 1 - GASTO CORRIENTE

434 - SUBSIDIOS A LA 

PRESTACIÓN DE SERVICIOS 

PÚBLICOS

32595537.55 30277658.37 30277658.37 30277658.37 30277658.37 30277658.37

San Luis Potosí Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2017 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33 FASSA I002

FONDO DE APORTACIONES A LOS 

SERVICIOS DE SALUD FASSA
SERVICIOS DE SALUD DE SAN LUIS POTOSI..1 1 - GASTO CORRIENTE

441 - AYUDAS SOCIALES A 

PERSONAS
0 3783205.25 3783205.25 3783205.25 3783205.25 3783205.25

San Luis Potosí Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2017 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33 FASSA I002

FONDO DE APORTACIONES A LOS 

SERVICIOS DE SALUD FASSA
SERVICIOS DE SALUD DE SAN LUIS POTOSI..1 2 - GASTO DE INVERSIÓN

831 - APORTACIONES DE LA 

FEDERACIÓN A LAS 

ENTIDADES FEDERATIVAS

161316251 0 0 0 0 0

San Luis Potosí Gobierno de la Entidad 1.- PROGRAMA PRESUPUESTARIO 2017  - 
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33 FASSA I002 SIN IDENTIFICAR SIN IDENTIFICAR $4,636,413

TOTAL DEL PROGRAMA 

PRESUPUESTARIO
1804835898 1833498578.91 1833498578.91 1833498578.91 1833498578.91 1833498578.91

San Luis Potosí Cerritos 2.- PARTIDA 2017 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33 FAIS ENTIDADES I003

FAIS ENTIDADES FEDERATIVAS Y 

MUNICIPIOS
MUNICIPIO DE CERRITOS SLP 2 - GASTO DE INVERSIÓN

613 - CONSTRUCCIÓN DE 

OBRAS PARA EL 

ABASTECIMIENTO DE AGUA, 

PETRÓLEO, GAS, 

ELECTRICIDAD Y 

1785548.68 1785548.68 1785548.68 1785548.68 1785548.68 1785548.68

San Luis Potosí Ciudad Valles 2.- PARTIDA 2017 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33 FAIS ENTIDADES I003 FISE 2017 H AYUNTAMIENTO DE CIUDAD VALLES,S.L.P.. 2 - GASTO DE INVERSIÓN

611 - EDIFICACIÓN 

HABITACIONAL
0 15083000 15083000 15073160.66 15073160.66 6029264.25

San Luis Potosí Ciudad Valles 2.- PARTIDA 2017 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33 FAIS ENTIDADES I003 FISE 2017 H AYUNTAMIENTO DE CIUDAD VALLES,S.L.P.. 2 - GASTO DE INVERSIÓN

613 - CONSTRUCCIÓN DE 

OBRAS PARA EL 

ABASTECIMIENTO DE AGUA, 

PETRÓLEO, GAS, 

ELECTRICIDAD Y 

0 960653.51 960653.51 960653.51 960653.51 931673.25

San Luis Potosí Ciudad Valles 2.- PARTIDA 2017 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33 FAIS ENTIDADES I003 FISE 2017 H AYUNTAMIENTO DE CIUDAD VALLES,S.L.P.. 2 - GASTO DE INVERSIÓN

614 - DIVISIÓN DE TERRENOS Y 

CONSTRUCCIÓN DE OBRAS DE 

URBANIZACIÓN

0 22377324.91 22377324.91 22369357.85 22369357.84 10724237.56

San Luis Potosí Charcas 2.- PARTIDA 2017 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33 FAIS ENTIDADES I003 SIN IDENTIFICAR

H. AYUNTAMIENTO DE CHARCAS, S.L.P. FISE 

2017 1
2 - GASTO DE INVERSIÓN

611 - EDIFICACIÓN 

HABITACIONAL
3625000 3625000 3625000 3625000 3625000 3625000

San Luis Potosí Charcas 2.- PARTIDA 2017 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33 FAIS ENTIDADES I003 SIN IDENTIFICAR

H. AYUNTAMIENTO DE CHARCAS, S.L.P. FISE 

2017 1
2 - GASTO DE INVERSIÓN

614 - DIVISIÓN DE TERRENOS Y 

CONSTRUCCIÓN DE OBRAS DE 

URBANIZACIÓN

2394101.34 2394101.34 2394101.34 2394101.34 2394101.34 2394101.34

San Luis Potosí Axtla de Terrazas 2.- PARTIDA 2017 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33 FAIS ENTIDADES I003 SIN IDENTIFICAR MPIO DE AXTLA DE TERRAZAS SLP 2 - GASTO DE INVERSIÓN

612 - EDIFICACIÓN NO 

HABITACIONAL
719534.48 719534.48 719534.48 719534.48 719534.48 719534.48

San Luis Potosí Aquismón 2.- PARTIDA 2017 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33 FAIS ENTIDADES I003 SIN IDENTIFICAR MUNICIPIO DE  AQUISMON 2 - GASTO DE INVERSIÓN

611 - EDIFICACIÓN 

HABITACIONAL
0 2545468.03 2545468.03 2545468.03 2545468.03 2545468.03

San Luis Potosí Aquismón 2.- PARTIDA 2017 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33 FAIS ENTIDADES I003 SIN IDENTIFICAR MUNICIPIO DE  AQUISMON 2 - GASTO DE INVERSIÓN

612 - EDIFICACIÓN NO 

HABITACIONAL
0 990000 990000 990000 990000 990000

San Luis Potosí Aquismón 2.- PARTIDA 2017 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33 FAIS ENTIDADES I003 SIN IDENTIFICAR MUNICIPIO DE  AQUISMON 2 - GASTO DE INVERSIÓN

614 - DIVISIÓN DE TERRENOS Y 

CONSTRUCCIÓN DE OBRAS DE 

URBANIZACIÓN

0 6690152.79 6690152.79 6690152.79 6603047.41 6603047.41

San Luis Potosí Tanlajás 2.- PARTIDA 2017 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33 FAIS ENTIDADES I003 SIN IDENTIFICAR MUNICIPIO DE TANLAJAS 2 - GASTO DE INVERSIÓN

614 - DIVISIÓN DE TERRENOS Y 

CONSTRUCCIÓN DE OBRAS DE 

URBANIZACIÓN

1885117.32 1885117.32 1885117.32 1885117.32 1885117.32 1885117.32

San Luis Potosí Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2017 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33 FAIS ENTIDADES I003 SIN IDENTIFICAR SEDESORE 1-2018 1 - GASTO CORRIENTE

339 - SERVICIOS 

PROFESIONALES, CIENTÍFICOS 

Y TÉCNICOS INTEGRALES

2926459.6 2926459.6 2926459.6 2926459.6 2926459.6 2926459.6

San Luis Potosí Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2017 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33 FAIS ENTIDADES I003 SIN IDENTIFICAR SEDESORE 1-2018 1 - GASTO CORRIENTE

355 - REPARACIÓN Y 

MANTENIMIENTO DE EQUIPO 

DE TRANSPORTE

259015.09 259015.09 259015.09 259015.09 259015.09 259015.09

San Luis Potosí Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2017 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33 FAIS ENTIDADES I003 SIN IDENTIFICAR SEDESORE 1-2018 2 - GASTO DE INVERSIÓN

851 - CONVENIOS DE 

REASIGNACIÓN
250268416.31 250268416.31 250268416.31 250268416.31 250268416.31 250268416.31

San Luis Potosí Charcas 1.- PROGRAMA PRESUPUESTARIO 2017  - 
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33 FAIS ENTIDADES I003 SIN IDENTIFICAR SIN IDENTIFICAR $0 $0

TOTAL DEL PROGRAMA 

PRESUPUESTARIO
6019101.34 6019101.34 6019101.34 6019101.34 6019101.34 6019101.34

San Luis Potosí Axtla de Terrazas 1.- PROGRAMA PRESUPUESTARIO 2017  - 
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33 FAIS ENTIDADES I003 SIN IDENTIFICAR SIN IDENTIFICAR $261 $261

TOTAL DEL PROGRAMA 

PRESUPUESTARIO
719534.48 719534.48 719534.48 719534.48 719534.48 719534.48

San Luis Potosí Aquismón 1.- PROGRAMA PRESUPUESTARIO 2017  - 
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33 FAIS ENTIDADES I003 SIN IDENTIFICAR SIN IDENTIFICAR $960 $87,105

TOTAL DEL PROGRAMA 

PRESUPUESTARIO
0 10225620.82 10225620.82 10225620.82 10138515.44 10138515.44

San Luis Potosí Tanlajás 1.- PROGRAMA PRESUPUESTARIO 2017  - 
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33 FAIS ENTIDADES I003 SIN IDENTIFICAR SIN IDENTIFICAR $1,997

TOTAL DEL PROGRAMA 

PRESUPUESTARIO
1885117.32 1885117.32 1885117.32 1885117.32 1885117.32 1885117.32

San Luis Potosí Cerritos 1.- PROGRAMA PRESUPUESTARIO 2017  - 
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33 FAIS ENTIDADES I003 SIN IDENTIFICAR SIN IDENTIFICAR $0 $0

TOTAL DEL PROGRAMA 

PRESUPUESTARIO
1785548.68 1785548.68 1785548.68 1785548.68 1785548.68 1785548.68

San Luis Potosí Gobierno de la Entidad 1.- PROGRAMA PRESUPUESTARIO 2017  - 
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33 FAIS ENTIDADES I003 SIN IDENTIFICAR SIN IDENTIFICAR $7,031,157 $3,133,893

TOTAL DEL PROGRAMA 

PRESUPUESTARIO
253453891 253453891 253453891 253453891 253453891 253453891

San Luis Potosí Ciudad Valles 1.- PROGRAMA PRESUPUESTARIO 2017  - 
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33 FAIS ENTIDADES I003 SIN IDENTIFICAR SIN IDENTIFICAR $1,399

TOTAL DEL PROGRAMA 

PRESUPUESTARIO
0 38420978.42 38420978.42 38403172.02 38403172.01 17685175.06

San Luis Potosí Axtla de Terrazas 2.- PARTIDA 2017 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33

FAIS MUNICIPAL Y DE LAS 

DEMARCACIONES TERRITORIALES DEL 

DISTRITO FEDERAL

I004 - MPIO. DE AXTLA DE TERRAZAS, S.L.P. 1 - GASTO CORRIENTE
261 - COMBUSTIBLES, 

LUBRICANTES Y ADITIVOS
8699.9 8699.9 8699.9 8699.9 8699.9 8699.9

San Luis Potosí Axtla de Terrazas 2.- PARTIDA 2017 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33

FAIS MUNICIPAL Y DE LAS 

DEMARCACIONES TERRITORIALES DEL 

DISTRITO FEDERAL

I004 - MPIO. DE AXTLA DE TERRAZAS, S.L.P. 1 - GASTO CORRIENTE

294 - REFACCIONES Y 

ACCESORIOS MENORES DE 

EQUIPO DE CÓMPUTO Y 

TECNOLOGÍAS DE LA 

INFORMACIÓN

1137.38 1137.38 1137.38 1137.38 1137.38 1137.38

San Luis Potosí Axtla de Terrazas 2.- PARTIDA 2017 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33

FAIS MUNICIPAL Y DE LAS 

DEMARCACIONES TERRITORIALES DEL 

DISTRITO FEDERAL

I004 - MPIO. DE AXTLA DE TERRAZAS, S.L.P. 1 - GASTO CORRIENTE

296 - REFACCIONES Y 

ACCESORIOS MENORES DE 

EQUIPO DE TRANSPORTE

103696.09 103696.09 103696.09 103696.09 103696.09 103696.09

San Luis Potosí Axtla de Terrazas 2.- PARTIDA 2017 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33

FAIS MUNICIPAL Y DE LAS 

DEMARCACIONES TERRITORIALES DEL 

DISTRITO FEDERAL

I004 - MPIO. DE AXTLA DE TERRAZAS, S.L.P. 1 - GASTO CORRIENTE

333 - SERVICIOS DE 

CONSULTORÍA 

ADMINISTRATIVA, PROCESOS, 

TÉCNICA Y EN TECNOLOGÍAS 

DE LA INFORMACIÓN

391176 391176 391176 391176 391176 391176

San Luis Potosí Axtla de Terrazas 2.- PARTIDA 2017 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33

FAIS MUNICIPAL Y DE LAS 

DEMARCACIONES TERRITORIALES DEL 

DISTRITO FEDERAL

I004 - MPIO. DE AXTLA DE TERRAZAS, S.L.P. 1 - GASTO CORRIENTE
341 - SERVICIOS FINANCIEROS 

Y BANCARIOS
1211.68 1211.68 1211.68 1211.68 1211.68 1211.68

San Luis Potosí Axtla de Terrazas 2.- PARTIDA 2017 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33

FAIS MUNICIPAL Y DE LAS 

DEMARCACIONES TERRITORIALES DEL 

DISTRITO FEDERAL

I004 - MPIO. DE AXTLA DE TERRAZAS, S.L.P. 1 - GASTO CORRIENTE

355 - REPARACIÓN Y 

MANTENIMIENTO DE EQUIPO 

DE TRANSPORTE

36600.01 36600.01 36600.01 36600.01 36600.01 36600.01

San Luis Potosí Axtla de Terrazas 2.- PARTIDA 2017 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33

FAIS MUNICIPAL Y DE LAS 

DEMARCACIONES TERRITORIALES DEL 

DISTRITO FEDERAL

I004 - MPIO. DE AXTLA DE TERRAZAS, S.L.P. 1 - GASTO CORRIENTE
851 - CONVENIOS DE 

REASIGNACIÓN
11321.57 11321.57 11321.57 11321.57 11321.57 11321.57

San Luis Potosí Axtla de Terrazas 2.- PARTIDA 2017 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33

FAIS MUNICIPAL Y DE LAS 

DEMARCACIONES TERRITORIALES DEL 

DISTRITO FEDERAL

I004 - MPIO. DE AXTLA DE TERRAZAS, S.L.P. 2 - GASTO DE INVERSIÓN
122 - SUELDOS BASE AL 

PERSONAL EVENTUAL
576860.28 576860.28 576860.28 576860.28 576860.28 576860.28

San Luis Potosí Axtla de Terrazas 2.- PARTIDA 2017 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33

FAIS MUNICIPAL Y DE LAS 

DEMARCACIONES TERRITORIALES DEL 

DISTRITO FEDERAL

I004 - MPIO. DE AXTLA DE TERRAZAS, S.L.P. 2 - GASTO DE INVERSIÓN
241 - PRODUCTOS MINERALES 

NO METÁLICOS
433742.88 433742.88 433742.88 433742.88 433742.88 433742.88

San Luis Potosí Axtla de Terrazas 2.- PARTIDA 2017 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33

FAIS MUNICIPAL Y DE LAS 

DEMARCACIONES TERRITORIALES DEL 

DISTRITO FEDERAL

I004 - MPIO. DE AXTLA DE TERRAZAS, S.L.P. 2 - GASTO DE INVERSIÓN
242 - CEMENTO Y 

PRODUCTOS DE CONCRETO
432628.29 432628.29 432628.29 432628.29 432628.29 432628.29

San Luis Potosí Axtla de Terrazas 2.- PARTIDA 2017 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33

FAIS MUNICIPAL Y DE LAS 

DEMARCACIONES TERRITORIALES DEL 

DISTRITO FEDERAL

I004 - MPIO. DE AXTLA DE TERRAZAS, S.L.P. 2 - GASTO DE INVERSIÓN
244 - MADERA Y PRODUCTOS 

DE MADERA
3000.04 3000.04 3000.04 3000.04 3000.04 3000.04

San Luis Potosí Axtla de Terrazas 2.- PARTIDA 2017 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33

FAIS MUNICIPAL Y DE LAS 

DEMARCACIONES TERRITORIALES DEL 

DISTRITO FEDERAL

I004 - MPIO. DE AXTLA DE TERRAZAS, S.L.P. 2 - GASTO DE INVERSIÓN
246 - MATERIAL ELÉCTRICO Y 

ELECTRÓNICO
560385.6 560385.6 560385.6 560385.6 560385.6 560385.6

San Luis Potosí Axtla de Terrazas 2.- PARTIDA 2017 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33

FAIS MUNICIPAL Y DE LAS 

DEMARCACIONES TERRITORIALES DEL 

DISTRITO FEDERAL

I004 - MPIO. DE AXTLA DE TERRAZAS, S.L.P. 2 - GASTO DE INVERSIÓN
247 - ARTÍCULOS METÁLICOS 

PARA LA CONSTRUCCIÓN
344509.36 344509.36 344509.36 344509.36 344509.36 344509.36

San Luis Potosí Axtla de Terrazas 2.- PARTIDA 2017 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33

FAIS MUNICIPAL Y DE LAS 

DEMARCACIONES TERRITORIALES DEL 

DISTRITO FEDERAL

I004 - MPIO. DE AXTLA DE TERRAZAS, S.L.P. 2 - GASTO DE INVERSIÓN

249 - OTROS MATERIALES Y 

ARTÍCULOS DE 

CONSTRUCCIÓN Y 

REPARACIÓN

123935.72 123935.72 123935.72 123935.72 123935.72 123935.72

San Luis Potosí Axtla de Terrazas 2.- PARTIDA 2017 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33

FAIS MUNICIPAL Y DE LAS 

DEMARCACIONES TERRITORIALES DEL 

DISTRITO FEDERAL

I004 - MPIO. DE AXTLA DE TERRAZAS, S.L.P. 2 - GASTO DE INVERSIÓN

256 - FIBRAS SINTÉTICAS, 

HULES, PLÁSTICOS Y 

DERIVADOS

86542.85 86542.85 86542.85 86542.85 86542.85 86542.85

San Luis Potosí Axtla de Terrazas 2.- PARTIDA 2017 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33

FAIS MUNICIPAL Y DE LAS 

DEMARCACIONES TERRITORIALES DEL 

DISTRITO FEDERAL

I004 - MPIO. DE AXTLA DE TERRAZAS, S.L.P. 2 - GASTO DE INVERSIÓN
261 - COMBUSTIBLES, 

LUBRICANTES Y ADITIVOS
161845.71 161845.71 161845.71 161845.71 161845.71 161845.71

San Luis Potosí Axtla de Terrazas 2.- PARTIDA 2017 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33

FAIS MUNICIPAL Y DE LAS 

DEMARCACIONES TERRITORIALES DEL 

DISTRITO FEDERAL

I004 - MPIO. DE AXTLA DE TERRAZAS, S.L.P. 2 - GASTO DE INVERSIÓN

296 - REFACCIONES Y 

ACCESORIOS MENORES DE 

EQUIPO DE TRANSPORTE

23112.8 23112.8 23112.8 23112.8 23112.8 23112.8

San Luis Potosí Axtla de Terrazas 2.- PARTIDA 2017 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33

FAIS MUNICIPAL Y DE LAS 

DEMARCACIONES TERRITORIALES DEL 

DISTRITO FEDERAL

I004 - MPIO. DE AXTLA DE TERRAZAS, S.L.P. 2 - GASTO DE INVERSIÓN
325 - ARRENDAMIENTO DE 

EQUIPO DE TRANSPORTE
27840 27840 27840 27840 27840 27840

San Luis Potosí Axtla de Terrazas 2.- PARTIDA 2017 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33

FAIS MUNICIPAL Y DE LAS 

DEMARCACIONES TERRITORIALES DEL 

DISTRITO FEDERAL

I004 - MPIO. DE AXTLA DE TERRAZAS, S.L.P. 2 - GASTO DE INVERSIÓN

326 - ARRENDAMIENTO DE 

MAQUINARIA, OTROS 

EQUIPOS Y HERRAMIENTAS

52780.93 52780.93 52780.93 52780.93 52780.93 52780.93

San Luis Potosí Axtla de Terrazas 2.- PARTIDA 2017 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33

FAIS MUNICIPAL Y DE LAS 

DEMARCACIONES TERRITORIALES DEL 

DISTRITO FEDERAL

I004 - MPIO. DE AXTLA DE TERRAZAS, S.L.P. 2 - GASTO DE INVERSIÓN

332 - SERVICIOS DE DISEÑO, 

ARQUITECTURA, INGENIERÍA Y 

ACTIVIDADES RELACIONADAS

624545.61 624545.61 624545.61 624545.61 624545.61 624545.61

San Luis Potosí Axtla de Terrazas 2.- PARTIDA 2017 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33

FAIS MUNICIPAL Y DE LAS 

DEMARCACIONES TERRITORIALES DEL 

DISTRITO FEDERAL

I004 - MPIO. DE AXTLA DE TERRAZAS, S.L.P. 2 - GASTO DE INVERSIÓN

333 - SERVICIOS DE 

CONSULTORÍA 

ADMINISTRATIVA, PROCESOS, 

TÉCNICA Y EN TECNOLOGÍAS 

DE LA INFORMACIÓN

80714.38 80714.38 80714.38 80714.38 80714.38 80714.38

22 de 120



ENTIDAD: San Luis 
PERIODO: Primer Trimestre 2018

Entidad Municipio Tipo de Registro Ciclo de Recurso Tipo de Recurso Descr ipción Ramo Clave Ramo Descr ipción Programa Clave Programa Programa Fondo Convenio - Específ ico Dependencia Ejecutora
Rendimiento Financiero Reintegro

Tipo de Gasto Partida A probado Modif icado Recaudado (Ministrado) Comprometido Devengado Ejercido

 Informes sobre la Situación Económica, las Finanzas Públicas y la Deuda Pública

Descr ipción de Programas Presupuestar ios PA RTIDA A VA NCE FINA NCIERO

San Luis Potosí Axtla de Terrazas 2.- PARTIDA 2017 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33

FAIS MUNICIPAL Y DE LAS 

DEMARCACIONES TERRITORIALES DEL 

DISTRITO FEDERAL

I004 - MPIO. DE AXTLA DE TERRAZAS, S.L.P. 2 - GASTO DE INVERSIÓN

357 - INSTALACIÓN, 

REPARACIÓN Y 

MANTENIMIENTO DE 

MAQUINARIA, OTROS 

EQUIPOS Y HERRAMIENTA

4000 4000 4000 4000 4000 4000

San Luis Potosí Axtla de Terrazas 2.- PARTIDA 2017 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33

FAIS MUNICIPAL Y DE LAS 

DEMARCACIONES TERRITORIALES DEL 

DISTRITO FEDERAL

I004 - MPIO. DE AXTLA DE TERRAZAS, S.L.P. 2 - GASTO DE INVERSIÓN
511 - MUEBLES DE OFICINA Y 

ESTANTERÍA
147547.72 147547.72 147547.72 147547.72 147547.72 147547.72

San Luis Potosí Axtla de Terrazas 2.- PARTIDA 2017 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33

FAIS MUNICIPAL Y DE LAS 

DEMARCACIONES TERRITORIALES DEL 

DISTRITO FEDERAL

I004 - MPIO. DE AXTLA DE TERRAZAS, S.L.P. 2 - GASTO DE INVERSIÓN

515 - EQUIPO DE CÓMPUTO Y 

DE TECNOLOGÍAS DE LA 

INFORMACIÓN

791977.04 791977.04 791977.04 791977.04 791977.04 791977.04

San Luis Potosí Axtla de Terrazas 2.- PARTIDA 2017 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33

FAIS MUNICIPAL Y DE LAS 

DEMARCACIONES TERRITORIALES DEL 

DISTRITO FEDERAL

I004 - MPIO. DE AXTLA DE TERRAZAS, S.L.P. 2 - GASTO DE INVERSIÓN

564 - SISTEMAS DE AIRE 

ACONDICIONADO, 

CALEFACCIÓN Y DE 

REFRIGERACIÓN INDUSTRIAL Y 

COMERCIAL

31250.4 31250.4 31250.4 31250.4 31250.4 31250.4

San Luis Potosí Axtla de Terrazas 2.- PARTIDA 2017 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33

FAIS MUNICIPAL Y DE LAS 

DEMARCACIONES TERRITORIALES DEL 

DISTRITO FEDERAL

I004 - MPIO. DE AXTLA DE TERRAZAS, S.L.P. 2 - GASTO DE INVERSIÓN

566 - EQUIPOS DE 

GENERACIÓN ELÉCTRICA, 

APARATOS Y ACCESORIOS 

ELÉCTRICOS

136000 136000 136000 136000 136000 136000

San Luis Potosí Axtla de Terrazas 2.- PARTIDA 2017 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33

FAIS MUNICIPAL Y DE LAS 

DEMARCACIONES TERRITORIALES DEL 

DISTRITO FEDERAL

I004 - MPIO. DE AXTLA DE TERRAZAS, S.L.P. 2 - GASTO DE INVERSIÓN 569 - OTROS EQUIPOS 192000 192000 192000 192000 192000 192000

San Luis Potosí Axtla de Terrazas 2.- PARTIDA 2017 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33

FAIS MUNICIPAL Y DE LAS 

DEMARCACIONES TERRITORIALES DEL 

DISTRITO FEDERAL

I004 - MPIO. DE AXTLA DE TERRAZAS, S.L.P. 2 - GASTO DE INVERSIÓN

597 - LICENCIAS 

INFORMÁTICAS E 

INTELECTUALES

9027.12 9027.12 9027.12 9027.12 9027.12 9027.12

San Luis Potosí Axtla de Terrazas 2.- PARTIDA 2017 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33

FAIS MUNICIPAL Y DE LAS 

DEMARCACIONES TERRITORIALES DEL 

DISTRITO FEDERAL

I004 - MPIO. DE AXTLA DE TERRAZAS, S.L.P. 2 - GASTO DE INVERSIÓN
611 - EDIFICACIÓN 

HABITACIONAL
1598521.46 1598521.46 1598521.46 1598521.46 1598521.46 1598521.46

San Luis Potosí Axtla de Terrazas 2.- PARTIDA 2017 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33

FAIS MUNICIPAL Y DE LAS 

DEMARCACIONES TERRITORIALES DEL 

DISTRITO FEDERAL

I004 - MPIO. DE AXTLA DE TERRAZAS, S.L.P. 2 - GASTO DE INVERSIÓN
612 - EDIFICACIÓN NO 

HABITACIONAL
7228439 7228439 7228439 7228439 7228439 7228439

San Luis Potosí Axtla de Terrazas 2.- PARTIDA 2017 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33

FAIS MUNICIPAL Y DE LAS 

DEMARCACIONES TERRITORIALES DEL 

DISTRITO FEDERAL

I004 - MPIO. DE AXTLA DE TERRAZAS, S.L.P. 2 - GASTO DE INVERSIÓN

613 - CONSTRUCCIÓN DE 

OBRAS PARA EL 

ABASTECIMIENTO DE AGUA, 

PETRÓLEO, GAS, 

ELECTRICIDAD Y 

4643843.04 4643843.04 4643843.04 4643843.04 4643843.04 4643843.04

San Luis Potosí Axtla de Terrazas 2.- PARTIDA 2017 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33

FAIS MUNICIPAL Y DE LAS 

DEMARCACIONES TERRITORIALES DEL 

DISTRITO FEDERAL

I004 - MPIO. DE AXTLA DE TERRAZAS, S.L.P. 2 - GASTO DE INVERSIÓN

614 - DIVISIÓN DE TERRENOS Y 

CONSTRUCCIÓN DE OBRAS DE 

URBANIZACIÓN

23314745.77 23314745.77 23314745.77 23314745.77 23314745.77 23314745.77

San Luis Potosí Axtla de Terrazas 2.- PARTIDA 2017 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33

FAIS MUNICIPAL Y DE LAS 

DEMARCACIONES TERRITORIALES DEL 

DISTRITO FEDERAL

I004 - MPIO. DE AXTLA DE TERRAZAS, S.L.P. 2 - GASTO DE INVERSIÓN
615 - CONSTRUCCIÓN DE 

VÍAS DE COMUNICACIÓN
4602475.5 4602475.5 4602475.5 4602475.5 4602475.5 4602475.5

San Luis Potosí Axtla de Terrazas 2.- PARTIDA 2017 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33

FAIS MUNICIPAL Y DE LAS 

DEMARCACIONES TERRITORIALES DEL 

DISTRITO FEDERAL

I004 - MPIO. DE AXTLA DE TERRAZAS, S.L.P. 2 - GASTO DE INVERSIÓN

617 - INSTALACIONES Y 

EQUIPAMIENTO EN 

CONSTRUCCIONES

1157427 1157427 1157427 1157427 1157427 1157427

San Luis Potosí Axtla de Terrazas 2.- PARTIDA 2017 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33

FAIS MUNICIPAL Y DE LAS 

DEMARCACIONES TERRITORIALES DEL 

DISTRITO FEDERAL

I004 - MPIO. DE AXTLA DE TERRAZAS, S.L.P. 2 - GASTO DE INVERSIÓN
851 - CONVENIOS DE 

REASIGNACIÓN
1150075.87 1150075.87 1150075.87 1150075.87 1150075.87 1150075.87

San Luis Potosí Ciudad Valles 2.- PARTIDA 2017 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33

FAIS MUNICIPAL Y DE LAS 

DEMARCACIONES TERRITORIALES DEL 

DISTRITO FEDERAL

I004 FISMDF 2017 H AYUNTAMIENTO DE CIUDAD VALLES S.LP 1 - GASTO CORRIENTE
122 - SUELDOS BASE AL 

PERSONAL EVENTUAL
0 707722.48 707722.48 691178.64 613267.65 613267.65

San Luis Potosí Ciudad Valles 2.- PARTIDA 2017 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33

FAIS MUNICIPAL Y DE LAS 

DEMARCACIONES TERRITORIALES DEL 

DISTRITO FEDERAL

I004 FISMDF 2017 H AYUNTAMIENTO DE CIUDAD VALLES S.LP 1 - GASTO CORRIENTE

211 - MATERIALES, ÚTILES Y 

EQUIPOS MENORES DE 

OFICINA

0 24690 24690 24690 24690 24690

San Luis Potosí Ciudad Valles 2.- PARTIDA 2017 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33

FAIS MUNICIPAL Y DE LAS 

DEMARCACIONES TERRITORIALES DEL 

DISTRITO FEDERAL

I004 FISMDF 2017 H AYUNTAMIENTO DE CIUDAD VALLES S.LP 1 - GASTO CORRIENTE
213 - MATERIAL ESTADÍSTICO 

Y GEOGRÁFICO
0 3800 3800 3221.99 3221.99 3221.99

San Luis Potosí Ciudad Valles 2.- PARTIDA 2017 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33

FAIS MUNICIPAL Y DE LAS 

DEMARCACIONES TERRITORIALES DEL 

DISTRITO FEDERAL

I004 FISMDF 2017 H AYUNTAMIENTO DE CIUDAD VALLES S.LP 1 - GASTO CORRIENTE

214 - MATERIALES, ÚTILES Y 

EQUIPOS MENORES DE 

TECNOLOGÍAS DE LA 

INFORMACIÓN Y 

COMUNICACIONES

0 6674.22 6674.22 6674.22 6674.22 6674.22

San Luis Potosí Ciudad Valles 2.- PARTIDA 2017 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33

FAIS MUNICIPAL Y DE LAS 

DEMARCACIONES TERRITORIALES DEL 

DISTRITO FEDERAL

I004 FISMDF 2017 H AYUNTAMIENTO DE CIUDAD VALLES S.LP 1 - GASTO CORRIENTE
248 - MATERIALES 

COMPLEMENTARIOS
0 15249.13 15249.13 15249.13 15249.13 15249.13

San Luis Potosí Ciudad Valles 2.- PARTIDA 2017 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33

FAIS MUNICIPAL Y DE LAS 

DEMARCACIONES TERRITORIALES DEL 

DISTRITO FEDERAL

I004 FISMDF 2017 H AYUNTAMIENTO DE CIUDAD VALLES S.LP 1 - GASTO CORRIENTE

249 - OTROS MATERIALES Y 

ARTÍCULOS DE 

CONSTRUCCIÓN Y 

REPARACIÓN

0 5269780.69 5269780.69 5142918.08 5142918.08 5142918.08

San Luis Potosí Ciudad Valles 2.- PARTIDA 2017 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33

FAIS MUNICIPAL Y DE LAS 

DEMARCACIONES TERRITORIALES DEL 

DISTRITO FEDERAL

I004 FISMDF 2017 H AYUNTAMIENTO DE CIUDAD VALLES S.LP 1 - GASTO CORRIENTE
291 - HERRAMIENTAS 

MENORES
0 199248.39 199248.39 116755.64 116755.64 116755.64

San Luis Potosí Ciudad Valles 2.- PARTIDA 2017 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33

FAIS MUNICIPAL Y DE LAS 

DEMARCACIONES TERRITORIALES DEL 

DISTRITO FEDERAL

I004 FISMDF 2017 H AYUNTAMIENTO DE CIUDAD VALLES S.LP 1 - GASTO CORRIENTE

326 - ARRENDAMIENTO DE 

MAQUINARIA, OTROS 

EQUIPOS Y HERRAMIENTAS

0 660852.53 660852.53 660852.53 660852.53 660852.53

San Luis Potosí Ciudad Valles 2.- PARTIDA 2017 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33

FAIS MUNICIPAL Y DE LAS 

DEMARCACIONES TERRITORIALES DEL 

DISTRITO FEDERAL

I004 FISMDF 2017 H AYUNTAMIENTO DE CIUDAD VALLES S.LP 1 - GASTO CORRIENTE

332 - SERVICIOS DE DISEÑO, 

ARQUITECTURA, INGENIERÍA Y 

ACTIVIDADES RELACIONADAS

0 662127.12 662127.12 655356.74 637380.83 637380.83

San Luis Potosí Ciudad Valles 2.- PARTIDA 2017 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33

FAIS MUNICIPAL Y DE LAS 

DEMARCACIONES TERRITORIALES DEL 

DISTRITO FEDERAL

I004 FISMDF 2017 H AYUNTAMIENTO DE CIUDAD VALLES S.LP 1 - GASTO CORRIENTE

339 - SERVICIOS 

PROFESIONALES, CIENTÍFICOS 

Y TÉCNICOS INTEGRALES

50000 31000 31000 22620 22620 22620

San Luis Potosí Ciudad Valles 2.- PARTIDA 2017 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33

FAIS MUNICIPAL Y DE LAS 

DEMARCACIONES TERRITORIALES DEL 

DISTRITO FEDERAL

I004 FISMDF 2017 H AYUNTAMIENTO DE CIUDAD VALLES S.LP 1 - GASTO CORRIENTE
341 - SERVICIOS FINANCIEROS 

Y BANCARIOS
0 152282.43 152282.43 152282.43 152282.43 152282.43

San Luis Potosí Ciudad Valles 2.- PARTIDA 2017 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33

FAIS MUNICIPAL Y DE LAS 

DEMARCACIONES TERRITORIALES DEL 

DISTRITO FEDERAL

I004 FISMDF 2017 H AYUNTAMIENTO DE CIUDAD VALLES S.LP 1 - GASTO CORRIENTE

353 - INSTALACIÓN, 

REPARACIÓN Y 

MANTENIMIENTO DE EQUIPO 

DE CÓMPUTO Y TECNOLOGÍA 

DE LA INFORMACIÓN

0 36617.03 36617.03 36617.03 36617.03 36617.03

San Luis Potosí Ciudad Valles 2.- PARTIDA 2017 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33

FAIS MUNICIPAL Y DE LAS 

DEMARCACIONES TERRITORIALES DEL 

DISTRITO FEDERAL

I004 FISMDF 2017 H AYUNTAMIENTO DE CIUDAD VALLES S.LP 1 - GASTO CORRIENTE

355 - REPARACIÓN Y 

MANTENIMIENTO DE EQUIPO 

DE TRANSPORTE

200000 347679.36 347679.36 347679.36 347679.36 347679.36

San Luis Potosí Ciudad Valles 2.- PARTIDA 2017 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33

FAIS MUNICIPAL Y DE LAS 

DEMARCACIONES TERRITORIALES DEL 

DISTRITO FEDERAL

I004 FISMDF 2017 H AYUNTAMIENTO DE CIUDAD VALLES S.LP 1 - GASTO CORRIENTE

421 - TRANSFERENCIAS 

OTORGADAS A ENTIDADES 

PARAESTATALES NO 

EMPRESARIALES Y NO 

FINANCIERAS

4000000 4276774.89 4276774.89 4276774.89 4276774.89 4276774.89

San Luis Potosí Ciudad Valles 2.- PARTIDA 2017 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33

FAIS MUNICIPAL Y DE LAS 

DEMARCACIONES TERRITORIALES DEL 

DISTRITO FEDERAL

I004 FISMDF 2017 H AYUNTAMIENTO DE CIUDAD VALLES S.LP 1 - GASTO CORRIENTE
441 - AYUDAS SOCIALES A 

PERSONAS
0 14000 14000 14000 14000 14000

San Luis Potosí Ciudad Valles 2.- PARTIDA 2017 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33

FAIS MUNICIPAL Y DE LAS 

DEMARCACIONES TERRITORIALES DEL 

DISTRITO FEDERAL

I004 FISMDF 2017 H AYUNTAMIENTO DE CIUDAD VALLES S.LP 1 - GASTO CORRIENTE

515 - EQUIPO DE CÓMPUTO Y 

DE TECNOLOGÍAS DE LA 

INFORMACIÓN

0 124503.58 124503.58 124503.58 124503.58 124503.58

San Luis Potosí Ciudad Valles 2.- PARTIDA 2017 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33

FAIS MUNICIPAL Y DE LAS 

DEMARCACIONES TERRITORIALES DEL 

DISTRITO FEDERAL

I004 FISMDF 2017 H AYUNTAMIENTO DE CIUDAD VALLES S.LP 1 - GASTO CORRIENTE
519 - OTROS MOBILIARIOS Y 

EQUIPOS DE ADMINISTRACIÓN
0 27500 27500 27500 27500 27500

San Luis Potosí Ciudad Valles 2.- PARTIDA 2017 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33

FAIS MUNICIPAL Y DE LAS 

DEMARCACIONES TERRITORIALES DEL 

DISTRITO FEDERAL

I004 FISMDF 2017 H AYUNTAMIENTO DE CIUDAD VALLES S.LP 1 - GASTO CORRIENTE

564 - SISTEMAS DE AIRE 

ACONDICIONADO, 

CALEFACCIÓN Y DE 

REFRIGERACIÓN INDUSTRIAL Y 

COMERCIAL

0 27740 27740 27740 27740 27740

San Luis Potosí Ciudad Valles 2.- PARTIDA 2017 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33

FAIS MUNICIPAL Y DE LAS 

DEMARCACIONES TERRITORIALES DEL 

DISTRITO FEDERAL

I004 FISMDF 2017 H AYUNTAMIENTO DE CIUDAD VALLES S.LP 1 - GASTO CORRIENTE
611 - EDIFICACIÓN 

HABITACIONAL
0 1172705.08 1172705.08 1172705.08 1172705.08 1172705.08

San Luis Potosí Ciudad Valles 2.- PARTIDA 2017 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33

FAIS MUNICIPAL Y DE LAS 

DEMARCACIONES TERRITORIALES DEL 

DISTRITO FEDERAL

I004 FISMDF 2017 H AYUNTAMIENTO DE CIUDAD VALLES S.LP 2 - GASTO DE INVERSIÓN
612 - EDIFICACIÓN NO 

HABITACIONAL
0 9940704.92 9940704.92 9940704.92 9940704.91 9813963.57

San Luis Potosí Ciudad Valles 2.- PARTIDA 2017 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33

FAIS MUNICIPAL Y DE LAS 

DEMARCACIONES TERRITORIALES DEL 

DISTRITO FEDERAL

I004 FISMDF 2017 H AYUNTAMIENTO DE CIUDAD VALLES S.LP 2 - GASTO DE INVERSIÓN

613 - CONSTRUCCIÓN DE 

OBRAS PARA EL 

ABASTECIMIENTO DE AGUA, 

PETRÓLEO, GAS, 

ELECTRICIDAD Y 

0 4005326.75 4005326.75 4005326.75 4005326.75 4005326.75

San Luis Potosí Ciudad Valles 2.- PARTIDA 2017 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33

FAIS MUNICIPAL Y DE LAS 

DEMARCACIONES TERRITORIALES DEL 

DISTRITO FEDERAL

I004 FISMDF 2017 H AYUNTAMIENTO DE CIUDAD VALLES S.LP 2 - GASTO DE INVERSIÓN

614 - DIVISIÓN DE TERRENOS Y 

CONSTRUCCIÓN DE OBRAS DE 

URBANIZACIÓN

55550000 36037623.21 36037623.21 34866677.28 34866677.25 34528908.44

San Luis Potosí Ciudad Valles 2.- PARTIDA 2017 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33

FAIS MUNICIPAL Y DE LAS 

DEMARCACIONES TERRITORIALES DEL 

DISTRITO FEDERAL

I004 FISMDF 2017 H AYUNTAMIENTO DE CIUDAD VALLES S.LP 2 - GASTO DE INVERSIÓN
622 - EDIFICACIÓN NO 

HABITACIONAL
0 325747.01 325747.01 325747.01 325747.01 325747.01

San Luis Potosí San Martín Chalchicuautla 2.- PARTIDA 2017 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33

FAIS MUNICIPAL Y DE LAS 

DEMARCACIONES TERRITORIALES DEL 

DISTRITO FEDERAL

I004 INTERESES GANADOS MPIO SAN MARTIN CHAL 1 - GASTO CORRIENTE
113 - SUELDOS BASE AL 

PERSONAL PERMANENTE
844671 844671 844671 844671 844671 844671

San Luis Potosí San Martín Chalchicuautla 2.- PARTIDA 2017 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33

FAIS MUNICIPAL Y DE LAS 

DEMARCACIONES TERRITORIALES DEL 

DISTRITO FEDERAL

I004 INTERESES GANADOS MPIO SAN MARTIN CHAL 1 - GASTO CORRIENTE

132 - PRIMAS DE 

VACACIONES, DOMINICAL Y 

GRATIFICACIÓN DE FIN DE 

AÑO

65700 65700 65700 65700 65700 65700

San Luis Potosí San Martín Chalchicuautla 2.- PARTIDA 2017 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33

FAIS MUNICIPAL Y DE LAS 

DEMARCACIONES TERRITORIALES DEL 

DISTRITO FEDERAL

I004 INTERESES GANADOS MPIO SAN MARTIN CHAL 1 - GASTO CORRIENTE
247 - ARTÍCULOS METÁLICOS 

PARA LA CONSTRUCCIÓN
15000 15000 15000 15000 15000 15000

San Luis Potosí San Martín Chalchicuautla 2.- PARTIDA 2017 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33

FAIS MUNICIPAL Y DE LAS 

DEMARCACIONES TERRITORIALES DEL 

DISTRITO FEDERAL

I004 INTERESES GANADOS MPIO SAN MARTIN CHAL 1 - GASTO CORRIENTE

296 - REFACCIONES Y 

ACCESORIOS MENORES DE 

EQUIPO DE TRANSPORTE

45273 45273 45273 45273 45273 45273

San Luis Potosí San Martín Chalchicuautla 2.- PARTIDA 2017 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33

FAIS MUNICIPAL Y DE LAS 

DEMARCACIONES TERRITORIALES DEL 

DISTRITO FEDERAL

I004 INTERESES GANADOS MPIO SAN MARTIN CHAL 1 - GASTO CORRIENTE

331 - SERVICIOS LEGALES, DE 

CONTABILIDAD, AUDITORÍA Y 

RELACIONADOS

54287 54287 54287 54287 54287 54287

San Luis Potosí San Martín Chalchicuautla 2.- PARTIDA 2017 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33

FAIS MUNICIPAL Y DE LAS 

DEMARCACIONES TERRITORIALES DEL 

DISTRITO FEDERAL

I004 INTERESES GANADOS MPIO SAN MARTIN CHAL 2 - GASTO DE INVERSIÓN
246 - MATERIAL ELÉCTRICO Y 

ELECTRÓNICO
410589 410589 410589 410589 410589 410589

San Luis Potosí San Martín Chalchicuautla 2.- PARTIDA 2017 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33

FAIS MUNICIPAL Y DE LAS 

DEMARCACIONES TERRITORIALES DEL 

DISTRITO FEDERAL

I004 INTERESES GANADOS MPIO SAN MARTIN CHAL 2 - GASTO DE INVERSIÓN

326 - ARRENDAMIENTO DE 

MAQUINARIA, OTROS 

EQUIPOS Y HERRAMIENTAS

1291857 1291857 1291857 1291857 1291857 1291857

San Luis Potosí San Martín Chalchicuautla 2.- PARTIDA 2017 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33

FAIS MUNICIPAL Y DE LAS 

DEMARCACIONES TERRITORIALES DEL 

DISTRITO FEDERAL

I004 INTERESES GANADOS MPIO SAN MARTIN CHAL 2 - GASTO DE INVERSIÓN
441 - AYUDAS SOCIALES A 

PERSONAS
607000 607000 607000 607000 607000 607000

San Luis Potosí San Martín Chalchicuautla 2.- PARTIDA 2017 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33

FAIS MUNICIPAL Y DE LAS 

DEMARCACIONES TERRITORIALES DEL 

DISTRITO FEDERAL

I004 INTERESES GANADOS MPIO SAN MARTIN CHAL 2 - GASTO DE INVERSIÓN
611 - EDIFICACIÓN 

HABITACIONAL
990000 990000 990000 990000 990000 990000

San Luis Potosí San Martín Chalchicuautla 2.- PARTIDA 2017 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33

FAIS MUNICIPAL Y DE LAS 

DEMARCACIONES TERRITORIALES DEL 

DISTRITO FEDERAL

I004 INTERESES GANADOS MPIO SAN MARTIN CHAL 2 - GASTO DE INVERSIÓN
612 - EDIFICACIÓN NO 

HABITACIONAL
3650142 3650142 3650142 3650142 3650142 3650142

San Luis Potosí San Martín Chalchicuautla 2.- PARTIDA 2017 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33

FAIS MUNICIPAL Y DE LAS 

DEMARCACIONES TERRITORIALES DEL 

DISTRITO FEDERAL

I004 INTERESES GANADOS MPIO SAN MARTIN CHAL 2 - GASTO DE INVERSIÓN

613 - CONSTRUCCIÓN DE 

OBRAS PARA EL 

ABASTECIMIENTO DE AGUA, 

PETRÓLEO, GAS, 

ELECTRICIDAD Y 

12173543 12173543 12173543 12173543 12173543 12173543

San Luis Potosí San Martín Chalchicuautla 2.- PARTIDA 2017 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33

FAIS MUNICIPAL Y DE LAS 

DEMARCACIONES TERRITORIALES DEL 

DISTRITO FEDERAL

I004 INTERESES GANADOS MPIO SAN MARTIN CHAL 2 - GASTO DE INVERSIÓN

614 - DIVISIÓN DE TERRENOS Y 

CONSTRUCCIÓN DE OBRAS DE 

URBANIZACIÓN

12040079 12040079 12040079 12040079 12040079 12040079

San Luis Potosí San Martín Chalchicuautla 2.- PARTIDA 2017 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33

FAIS MUNICIPAL Y DE LAS 

DEMARCACIONES TERRITORIALES DEL 

DISTRITO FEDERAL

I004 INTERESES GANADOS MPIO SAN MARTIN CHAL 2 - GASTO DE INVERSIÓN
615 - CONSTRUCCIÓN DE 

VÍAS DE COMUNICACIÓN
3763613 3763613 3763613 3763613 3763613 3763613

San Luis Potosí San Martín Chalchicuautla 2.- PARTIDA 2017 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33

FAIS MUNICIPAL Y DE LAS 

DEMARCACIONES TERRITORIALES DEL 

DISTRITO FEDERAL

I004 INTERESES GANADOS MPIO SAN MARTIN CHAL 2 - GASTO DE INVERSIÓN

623 - CONSTRUCCIÓN DE 

OBRAS PARA EL 

ABASTECIMIENTO DE AGUA, 

PETRÓLEO, GAS, 

ELECTRICIDAD Y 

190000 190000 190000 190000 190000 190000

San Luis Potosí Salinas 2.- PARTIDA 2017 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33

FAIS MUNICIPAL Y DE LAS 

DEMARCACIONES TERRITORIALES DEL 

DISTRITO FEDERAL

I004 RAMO 33 H AYUNTAMIENTO DE SALINAS1 SLP 1 - GASTO CORRIENTE
261 - COMBUSTIBLES, 

LUBRICANTES Y ADITIVOS
13365 13365 13365 13365 13365 13365

San Luis Potosí Salinas 2.- PARTIDA 2017 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33

FAIS MUNICIPAL Y DE LAS 

DEMARCACIONES TERRITORIALES DEL 

DISTRITO FEDERAL

I004 RAMO 33 H AYUNTAMIENTO DE SALINAS1 SLP 1 - GASTO CORRIENTE

296 - REFACCIONES Y 

ACCESORIOS MENORES DE 

EQUIPO DE TRANSPORTE

1635 1635 1635 1635 1635 1635

San Luis Potosí Salinas 2.- PARTIDA 2017 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33

FAIS MUNICIPAL Y DE LAS 

DEMARCACIONES TERRITORIALES DEL 

DISTRITO FEDERAL

I004 RAMO 33 H AYUNTAMIENTO DE SALINAS1 SLP 2 - GASTO DE INVERSIÓN
611 - EDIFICACIÓN 

HABITACIONAL
6355764 6355764 6355764 6355719 6355719 6355719

San Luis Potosí Salinas 2.- PARTIDA 2017 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33

FAIS MUNICIPAL Y DE LAS 

DEMARCACIONES TERRITORIALES DEL 

DISTRITO FEDERAL

I004 RAMO 33 H AYUNTAMIENTO DE SALINAS1 SLP 2 - GASTO DE INVERSIÓN
612 - EDIFICACIÓN NO 

HABITACIONAL
6210184 6210184 6210184 6210184 6210184 6210184

San Luis Potosí Salinas 2.- PARTIDA 2017 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33

FAIS MUNICIPAL Y DE LAS 

DEMARCACIONES TERRITORIALES DEL 

DISTRITO FEDERAL

I004 RAMO 33 H AYUNTAMIENTO DE SALINAS1 SLP 2 - GASTO DE INVERSIÓN

613 - CONSTRUCCIÓN DE 

OBRAS PARA EL 

ABASTECIMIENTO DE AGUA, 

PETRÓLEO, GAS, 

ELECTRICIDAD Y 

9134459 9134459 9134459 9134459 9134459 9134459

San Luis Potosí Salinas 2.- PARTIDA 2017 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33

FAIS MUNICIPAL Y DE LAS 

DEMARCACIONES TERRITORIALES DEL 

DISTRITO FEDERAL

I004 RAMO 33 H AYUNTAMIENTO DE SALINAS1 SLP 2 - GASTO DE INVERSIÓN

614 - DIVISIÓN DE TERRENOS Y 

CONSTRUCCIÓN DE OBRAS DE 

URBANIZACIÓN

3581306 3581306 3581306 3581306 3581306 3581306

San Luis Potosí Salinas 2.- PARTIDA 2017 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33

FAIS MUNICIPAL Y DE LAS 

DEMARCACIONES TERRITORIALES DEL 

DISTRITO FEDERAL

I004 RAMO 33 H AYUNTAMIENTO DE SALINAS1 SLP 2 - GASTO DE INVERSIÓN
615 - CONSTRUCCIÓN DE 

VÍAS DE COMUNICACIÓN
249201 249201 249201 249201 249201 249201

San Luis Potosí Salinas 2.- PARTIDA 2017 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33

FAIS MUNICIPAL Y DE LAS 

DEMARCACIONES TERRITORIALES DEL 

DISTRITO FEDERAL

I004 RAMO 33 H AYUNTAMIENTO DE SALINAS1 SLP 2 - GASTO DE INVERSIÓN

629 - TRABAJOS DE 

ACABADOS EN 

EDIFICACIONES Y OTROS 

TRABAJOS ESPECIALIZADOS

56269 56269 56269 56269 56269 56269

San Luis Potosí Aquismón 2.- PARTIDA 2017 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33

FAIS MUNICIPAL Y DE LAS 

DEMARCACIONES TERRITORIALES DEL 

DISTRITO FEDERAL

I004 SIN IDENTIFICAR H AYUNTAMIENTO DE AQUISMON 1 - GASTO CORRIENTE
122 - SUELDOS BASE AL 

PERSONAL EVENTUAL
0 714600 714600 714600 714600 714600

23 de 120



ENTIDAD: San Luis 
PERIODO: Primer Trimestre 2018

Entidad Municipio Tipo de Registro Ciclo de Recurso Tipo de Recurso Descr ipción Ramo Clave Ramo Descr ipción Programa Clave Programa Programa Fondo Convenio - Específ ico Dependencia Ejecutora
Rendimiento Financiero Reintegro

Tipo de Gasto Partida A probado Modif icado Recaudado (Ministrado) Comprometido Devengado Ejercido

 Informes sobre la Situación Económica, las Finanzas Públicas y la Deuda Pública

Descr ipción de Programas Presupuestar ios PA RTIDA A VA NCE FINA NCIERO

San Luis Potosí Aquismón 2.- PARTIDA 2017 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33

FAIS MUNICIPAL Y DE LAS 

DEMARCACIONES TERRITORIALES DEL 

DISTRITO FEDERAL

I004 SIN IDENTIFICAR H AYUNTAMIENTO DE AQUISMON 1 - GASTO CORRIENTE
511 - MUEBLES DE OFICINA Y 

ESTANTERÍA
0 178848.16 178848.16 178848.16 178848.16 178848.16

San Luis Potosí Aquismón 2.- PARTIDA 2017 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33

FAIS MUNICIPAL Y DE LAS 

DEMARCACIONES TERRITORIALES DEL 

DISTRITO FEDERAL

I004 SIN IDENTIFICAR H AYUNTAMIENTO DE AQUISMON 1 - GASTO CORRIENTE
611 - EDIFICACIÓN 

HABITACIONAL
0 40328818.16 40328818.16 40328818.16 40328818.16 40328818.16

San Luis Potosí Aquismón 2.- PARTIDA 2017 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33

FAIS MUNICIPAL Y DE LAS 

DEMARCACIONES TERRITORIALES DEL 

DISTRITO FEDERAL

I004 SIN IDENTIFICAR H AYUNTAMIENTO DE AQUISMON 1 - GASTO CORRIENTE

614 - DIVISIÓN DE TERRENOS Y 

CONSTRUCCIÓN DE OBRAS DE 

URBANIZACIÓN

0 46372950.49 46372950.49 46372950.49 46368673.49 46368673.49

San Luis Potosí Aquismón 2.- PARTIDA 2017 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33

FAIS MUNICIPAL Y DE LAS 

DEMARCACIONES TERRITORIALES DEL 

DISTRITO FEDERAL

I004 SIN IDENTIFICAR H AYUNTAMIENTO DE AQUISMON 1 - GASTO CORRIENTE

624 - DIVISIÓN DE TERRENOS Y 

CONSTRUCCIÓN DE OBRAS DE 

URBANIZACIÓN

120000000 4280.4 4280.4 4280.4 4280.4 4280.4

San Luis Potosí Aquismón 2.- PARTIDA 2017 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33

FAIS MUNICIPAL Y DE LAS 

DEMARCACIONES TERRITORIALES DEL 

DISTRITO FEDERAL

I004 SIN IDENTIFICAR H AYUNTAMIENTO DE AQUISMON 2 - GASTO DE INVERSIÓN
246 - MATERIAL ELÉCTRICO Y 

ELECTRÓNICO
0 1635321.98 1635321.98 1635321.98 1635321.98 1635321.98

San Luis Potosí Aquismón 2.- PARTIDA 2017 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33

FAIS MUNICIPAL Y DE LAS 

DEMARCACIONES TERRITORIALES DEL 

DISTRITO FEDERAL

I004 SIN IDENTIFICAR H AYUNTAMIENTO DE AQUISMON 2 - GASTO DE INVERSIÓN
247 - ARTÍCULOS METÁLICOS 

PARA LA CONSTRUCCIÓN
0 599975.2 599975.2 599975.2 599975.2 599975.2

San Luis Potosí Aquismón 2.- PARTIDA 2017 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33

FAIS MUNICIPAL Y DE LAS 

DEMARCACIONES TERRITORIALES DEL 

DISTRITO FEDERAL

I004 SIN IDENTIFICAR H AYUNTAMIENTO DE AQUISMON 2 - GASTO DE INVERSIÓN

515 - EQUIPO DE CÓMPUTO Y 

DE TECNOLOGÍAS DE LA 

INFORMACIÓN

0 173878 173878 173878 173878 173878

San Luis Potosí Aquismón 2.- PARTIDA 2017 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33

FAIS MUNICIPAL Y DE LAS 

DEMARCACIONES TERRITORIALES DEL 

DISTRITO FEDERAL

I004 SIN IDENTIFICAR H AYUNTAMIENTO DE AQUISMON 2 - GASTO DE INVERSIÓN
612 - EDIFICACIÓN NO 

HABITACIONAL
0 25550495.52 25550495.52 25550495.52 25550495.52 25550495.52

San Luis Potosí Aquismón 2.- PARTIDA 2017 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33

FAIS MUNICIPAL Y DE LAS 

DEMARCACIONES TERRITORIALES DEL 

DISTRITO FEDERAL

I004 SIN IDENTIFICAR H AYUNTAMIENTO DE AQUISMON 2 - GASTO DE INVERSIÓN
615 - CONSTRUCCIÓN DE 

VÍAS DE COMUNICACIÓN
0 8494759.17 8494759.17 8494759.17 8494759.17 8494759.17

San Luis Potosí Aquismón 2.- PARTIDA 2017 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33

FAIS MUNICIPAL Y DE LAS 

DEMARCACIONES TERRITORIALES DEL 

DISTRITO FEDERAL

I004 SIN IDENTIFICAR H AYUNTAMIENTO DE AQUISMON 2 - GASTO DE INVERSIÓN 853 - OTROS CONVENIOS 0 3964419.93 3964417.93 3964417.93 3964417.93 3964417.93

San Luis Potosí Charcas 2.- PARTIDA 2017 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33

FAIS MUNICIPAL Y DE LAS 

DEMARCACIONES TERRITORIALES DEL 

DISTRITO FEDERAL

I004 SIN IDENTIFICAR H. AYUNTAMIENTO DE CHARCAS, S.L.P. FISM 1 1 - GASTO CORRIENTE
223 - UTENSILIOS PARA EL 

SERVICIO DE ALIMENTACIÓN
20377.07 20377.07 20377.07 20377.07 20377.07 20377.07

San Luis Potosí Charcas 2.- PARTIDA 2017 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33

FAIS MUNICIPAL Y DE LAS 

DEMARCACIONES TERRITORIALES DEL 

DISTRITO FEDERAL

I004 SIN IDENTIFICAR H. AYUNTAMIENTO DE CHARCAS, S.L.P. FISM 1 1 - GASTO CORRIENTE
247 - ARTÍCULOS METÁLICOS 

PARA LA CONSTRUCCIÓN
156812 156812 156812 156812 156812 156812

San Luis Potosí Charcas 2.- PARTIDA 2017 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33

FAIS MUNICIPAL Y DE LAS 

DEMARCACIONES TERRITORIALES DEL 

DISTRITO FEDERAL

I004 SIN IDENTIFICAR H. AYUNTAMIENTO DE CHARCAS, S.L.P. FISM 1 1 - GASTO CORRIENTE

296 - REFACCIONES Y 

ACCESORIOS MENORES DE 

EQUIPO DE TRANSPORTE

210857.08 210857.08 210857.08 210857.08 210857.08 210857.08

San Luis Potosí Charcas 2.- PARTIDA 2017 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33

FAIS MUNICIPAL Y DE LAS 

DEMARCACIONES TERRITORIALES DEL 

DISTRITO FEDERAL

I004 SIN IDENTIFICAR H. AYUNTAMIENTO DE CHARCAS, S.L.P. FISM 1 1 - GASTO CORRIENTE
325 - ARRENDAMIENTO DE 

EQUIPO DE TRANSPORTE
216000 216000 216000 216000 216000 216000

San Luis Potosí Charcas 2.- PARTIDA 2017 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33

FAIS MUNICIPAL Y DE LAS 

DEMARCACIONES TERRITORIALES DEL 

DISTRITO FEDERAL

I004 SIN IDENTIFICAR H. AYUNTAMIENTO DE CHARCAS, S.L.P. FISM 1 1 - GASTO CORRIENTE

335 - SERVICIOS DE 

INVESTIGACIÓN CIENTÍFICA Y 

DESARROLLO

240489.71 240489.71 240489.71 240489.71 240489.71 240489.71

San Luis Potosí Charcas 2.- PARTIDA 2017 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33

FAIS MUNICIPAL Y DE LAS 

DEMARCACIONES TERRITORIALES DEL 

DISTRITO FEDERAL

I004 SIN IDENTIFICAR H. AYUNTAMIENTO DE CHARCAS, S.L.P. FISM 1 1 - GASTO CORRIENTE

339 - SERVICIOS 

PROFESIONALES, CIENTÍFICOS 

Y TÉCNICOS INTEGRALES

19488 19488 19488 19488 19488 19488

San Luis Potosí Charcas 2.- PARTIDA 2017 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33

FAIS MUNICIPAL Y DE LAS 

DEMARCACIONES TERRITORIALES DEL 

DISTRITO FEDERAL

I004 SIN IDENTIFICAR H. AYUNTAMIENTO DE CHARCAS, S.L.P. FISM 1 1 - GASTO CORRIENTE

415 - TRANSFERENCIAS 

INTERNAS OTORGADAS A 

ENTIDADES PARAESTATALES 

NO EMPRESARIALES Y NO 

FINANCIERAS

2041063 2041063 2041063 2041063 2041063 2041063

San Luis Potosí Charcas 2.- PARTIDA 2017 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33

FAIS MUNICIPAL Y DE LAS 

DEMARCACIONES TERRITORIALES DEL 

DISTRITO FEDERAL

I004 SIN IDENTIFICAR H. AYUNTAMIENTO DE CHARCAS, S.L.P. FISM 1 1 - GASTO CORRIENTE

515 - EQUIPO DE CÓMPUTO Y 

DE TECNOLOGÍAS DE LA 

INFORMACIÓN

82183.93 82183.93 82183.93 82183.93 82183.93 82183.93

San Luis Potosí Charcas 2.- PARTIDA 2017 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33

FAIS MUNICIPAL Y DE LAS 

DEMARCACIONES TERRITORIALES DEL 

DISTRITO FEDERAL

I004 SIN IDENTIFICAR H. AYUNTAMIENTO DE CHARCAS, S.L.P. FISM 1 2 - GASTO DE INVERSIÓN
611 - EDIFICACIÓN 

HABITACIONAL
3120000 3120000 3120000 3120000 3120000 3120000

San Luis Potosí Charcas 2.- PARTIDA 2017 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33

FAIS MUNICIPAL Y DE LAS 

DEMARCACIONES TERRITORIALES DEL 

DISTRITO FEDERAL

I004 SIN IDENTIFICAR H. AYUNTAMIENTO DE CHARCAS, S.L.P. FISM 1 2 - GASTO DE INVERSIÓN
612 - EDIFICACIÓN NO 

HABITACIONAL
3168361.51 3168361.51 3168361.51 3168361.51 3168361.51 3168361.51

San Luis Potosí Charcas 2.- PARTIDA 2017 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33

FAIS MUNICIPAL Y DE LAS 

DEMARCACIONES TERRITORIALES DEL 

DISTRITO FEDERAL

I004 SIN IDENTIFICAR H. AYUNTAMIENTO DE CHARCAS, S.L.P. FISM 1 2 - GASTO DE INVERSIÓN

613 - CONSTRUCCIÓN DE 

OBRAS PARA EL 

ABASTECIMIENTO DE AGUA, 

PETRÓLEO, GAS, 

ELECTRICIDAD Y 

6892433.01 6892433.01 6892433.01 6892433.01 6892433.01 6892433.01

San Luis Potosí Charcas 2.- PARTIDA 2017 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33

FAIS MUNICIPAL Y DE LAS 

DEMARCACIONES TERRITORIALES DEL 

DISTRITO FEDERAL

I004 SIN IDENTIFICAR H. AYUNTAMIENTO DE CHARCAS, S.L.P. FISM 1 2 - GASTO DE INVERSIÓN

614 - DIVISIÓN DE TERRENOS Y 

CONSTRUCCIÓN DE OBRAS DE 

URBANIZACIÓN

6123563.1 6123563.1 6123563.1 6123563.1 6123563.1 6123563.1

San Luis Potosí Charcas 2.- PARTIDA 2017 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33

FAIS MUNICIPAL Y DE LAS 

DEMARCACIONES TERRITORIALES DEL 

DISTRITO FEDERAL

I004 SIN IDENTIFICAR H. AYUNTAMIENTO DE CHARCAS, S.L.P. FISM 1 2 - GASTO DE INVERSIÓN
615 - CONSTRUCCIÓN DE 

VÍAS DE COMUNICACIÓN
229999.99 229999.99 229999.99 229999.99 229999.99 229999.99

San Luis Potosí Charcas 2.- PARTIDA 2017 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33

FAIS MUNICIPAL Y DE LAS 

DEMARCACIONES TERRITORIALES DEL 

DISTRITO FEDERAL

I004 SIN IDENTIFICAR H. AYUNTAMIENTO DE CHARCAS, S.L.P. FISM 1 2 - GASTO DE INVERSIÓN
622 - EDIFICACIÓN NO 

HABITACIONAL
372864.6 372864.6 372864.6 372864.6 372864.6 372864.6

San Luis Potosí Rayón 2.- PARTIDA 2017 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33

FAIS MUNICIPAL Y DE LAS 

DEMARCACIONES TERRITORIALES DEL 

DISTRITO FEDERAL

I004 SIN IDENTIFICAR MUNICIPIO DE RAYON S.L.P. 2 - GASTO DE INVERSIÓN 991 - ADEFAS 1248085.94 1248085.94 1248085.94 1248085.94 1248085.94 1248085.94

San Luis Potosí Rioverde 2.- PARTIDA 2017 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33

FAIS MUNICIPAL Y DE LAS 

DEMARCACIONES TERRITORIALES DEL 

DISTRITO FEDERAL

I004 SIN IDENTIFICAR MUNICIPIO DE RIOVERDE SLP 1 - GASTO CORRIENTE
334 - SERVICIOS DE 

CAPACITACIÓN
33515.24 33515.24 33515.24 33515.24 33515.24 33515.24

San Luis Potosí Rioverde 2.- PARTIDA 2017 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33

FAIS MUNICIPAL Y DE LAS 

DEMARCACIONES TERRITORIALES DEL 

DISTRITO FEDERAL

I004 SIN IDENTIFICAR MUNICIPIO DE RIOVERDE SLP 1 - GASTO CORRIENTE

339 - SERVICIOS 

PROFESIONALES, CIENTÍFICOS 

Y TÉCNICOS INTEGRALES

370177.46 370177.46 370177.46 370177.46 370177.46 370177.46

San Luis Potosí Rioverde 2.- PARTIDA 2017 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33

FAIS MUNICIPAL Y DE LAS 

DEMARCACIONES TERRITORIALES DEL 

DISTRITO FEDERAL

I004 SIN IDENTIFICAR MUNICIPIO DE RIOVERDE SLP 1 - GASTO CORRIENTE

355 - REPARACIÓN Y 

MANTENIMIENTO DE EQUIPO 

DE TRANSPORTE

22557.64 22557.64 22557.64 22557.64 22557.64 22557.64

San Luis Potosí Rioverde 2.- PARTIDA 2017 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33

FAIS MUNICIPAL Y DE LAS 

DEMARCACIONES TERRITORIALES DEL 

DISTRITO FEDERAL

I004 SIN IDENTIFICAR MUNICIPIO DE RIOVERDE SLP 1 - GASTO CORRIENTE
441 - AYUDAS SOCIALES A 

PERSONAS
1772633.89 1784591.39 1784591.39 1784591.39 1784591.39 1784591.39

San Luis Potosí Rioverde 2.- PARTIDA 2017 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33

FAIS MUNICIPAL Y DE LAS 

DEMARCACIONES TERRITORIALES DEL 

DISTRITO FEDERAL

I004 SIN IDENTIFICAR MUNICIPIO DE RIOVERDE SLP 2 - GASTO DE INVERSIÓN

515 - EQUIPO DE CÓMPUTO Y 

DE TECNOLOGÍAS DE LA 

INFORMACIÓN

325344.18 325344.18 325344.18 325344.18 325344.18 325344.18

San Luis Potosí Rioverde 2.- PARTIDA 2017 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33

FAIS MUNICIPAL Y DE LAS 

DEMARCACIONES TERRITORIALES DEL 

DISTRITO FEDERAL

I004 SIN IDENTIFICAR MUNICIPIO DE RIOVERDE SLP 2 - GASTO DE INVERSIÓN 591 - SOFTWARE 791146.43 791146.43 791146.43 791146.43 791146.43 791146.43

San Luis Potosí Rioverde 2.- PARTIDA 2017 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33

FAIS MUNICIPAL Y DE LAS 

DEMARCACIONES TERRITORIALES DEL 

DISTRITO FEDERAL

I004 SIN IDENTIFICAR MUNICIPIO DE RIOVERDE SLP 2 - GASTO DE INVERSIÓN
611 - EDIFICACIÓN 

HABITACIONAL
21086071.6 21108658.87 21108658.87 21108658.87 21108658.87 21108658.87

San Luis Potosí Rioverde 2.- PARTIDA 2017 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33

FAIS MUNICIPAL Y DE LAS 

DEMARCACIONES TERRITORIALES DEL 

DISTRITO FEDERAL

I004 SIN IDENTIFICAR MUNICIPIO DE RIOVERDE SLP 2 - GASTO DE INVERSIÓN

614 - DIVISIÓN DE TERRENOS Y 

CONSTRUCCIÓN DE OBRAS DE 

URBANIZACIÓN

21890077.35 21911047.72 21911047.72 21911047.72 21911047.72 21911047.72

San Luis Potosí Rioverde 2.- PARTIDA 2017 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33

FAIS MUNICIPAL Y DE LAS 

DEMARCACIONES TERRITORIALES DEL 

DISTRITO FEDERAL

I004 SIN IDENTIFICAR MUNICIPIO DE RIOVERDE SLP 2 - GASTO DE INVERSIÓN
615 - CONSTRUCCIÓN DE 

VÍAS DE COMUNICACIÓN
2291992.26 2301580.26 2301580.26 2301580.26 2301580.26 2301580.26

San Luis Potosí Rioverde 2.- PARTIDA 2017 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33

FAIS MUNICIPAL Y DE LAS 

DEMARCACIONES TERRITORIALES DEL 

DISTRITO FEDERAL

I004 SIN IDENTIFICAR MUNICIPIO DE RIOVERDE SLP 2 - GASTO DE INVERSIÓN

616 - OTRAS 

CONSTRUCCIONES DE 

INGENIERÍA CIVIL U OBRA 

PESADA

248157.27 254784.07 254784.07 254784.07 254784.07 254784.07

San Luis Potosí Rioverde 2.- PARTIDA 2017 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33

FAIS MUNICIPAL Y DE LAS 

DEMARCACIONES TERRITORIALES DEL 

DISTRITO FEDERAL

I004 SIN IDENTIFICAR MUNICIPIO DE RIOVERDE SLP 2 - GASTO DE INVERSIÓN
851 - CONVENIOS DE 

REASIGNACIÓN
8668619.68 8668619.69 8668619.69 8668619.69 8668619.69 8668619.69

San Luis Potosí Tanlajás 2.- PARTIDA 2017 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33

FAIS MUNICIPAL Y DE LAS 

DEMARCACIONES TERRITORIALES DEL 

DISTRITO FEDERAL

I004 SIN IDENTIFICAR MUNICIPIO DE TANLAJAS 1 - GASTO CORRIENTE
121 - HONORARIOS 

ASIMILABLES A SALARIOS
1090000 1090000 1090000 1090000 1090000 1090000

San Luis Potosí Tanlajás 2.- PARTIDA 2017 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33

FAIS MUNICIPAL Y DE LAS 

DEMARCACIONES TERRITORIALES DEL 

DISTRITO FEDERAL

I004 SIN IDENTIFICAR MUNICIPIO DE TANLAJAS 1 - GASTO CORRIENTE

296 - REFACCIONES Y 

ACCESORIOS MENORES DE 

EQUIPO DE TRANSPORTE

99000 99000 99000 99000 99000 99000

San Luis Potosí Tanlajás 2.- PARTIDA 2017 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33

FAIS MUNICIPAL Y DE LAS 

DEMARCACIONES TERRITORIALES DEL 

DISTRITO FEDERAL

I004 SIN IDENTIFICAR MUNICIPIO DE TANLAJAS 1 - GASTO CORRIENTE

355 - REPARACIÓN Y 

MANTENIMIENTO DE EQUIPO 

DE TRANSPORTE

40000 40000 40000 40000 40000 40000

San Luis Potosí Tanlajás 2.- PARTIDA 2017 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33

FAIS MUNICIPAL Y DE LAS 

DEMARCACIONES TERRITORIALES DEL 

DISTRITO FEDERAL

I004 SIN IDENTIFICAR MUNICIPIO DE TANLAJAS 2 - GASTO DE INVERSIÓN
611 - EDIFICACIÓN 

HABITACIONAL
5397430.6 5397430.6 5397430.6 5397430.6 5397430.6 5397430.6

San Luis Potosí Tanlajás 2.- PARTIDA 2017 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33

FAIS MUNICIPAL Y DE LAS 

DEMARCACIONES TERRITORIALES DEL 

DISTRITO FEDERAL

I004 SIN IDENTIFICAR MUNICIPIO DE TANLAJAS 2 - GASTO DE INVERSIÓN
612 - EDIFICACIÓN NO 

HABITACIONAL
8915397.42 8915397.42 8915397.42 8915397.42 8915397.42 8915397.42

San Luis Potosí Tanlajás 2.- PARTIDA 2017 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33

FAIS MUNICIPAL Y DE LAS 

DEMARCACIONES TERRITORIALES DEL 

DISTRITO FEDERAL

I004 SIN IDENTIFICAR MUNICIPIO DE TANLAJAS 2 - GASTO DE INVERSIÓN

613 - CONSTRUCCIÓN DE 

OBRAS PARA EL 

ABASTECIMIENTO DE AGUA, 

PETRÓLEO, GAS, 

ELECTRICIDAD Y 

9413384.91 9413384.91 9413384.91 9413384.91 9413384.91 9413384.91

San Luis Potosí Tanlajás 2.- PARTIDA 2017 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33

FAIS MUNICIPAL Y DE LAS 

DEMARCACIONES TERRITORIALES DEL 

DISTRITO FEDERAL

I004 SIN IDENTIFICAR MUNICIPIO DE TANLAJAS 2 - GASTO DE INVERSIÓN

614 - DIVISIÓN DE TERRENOS Y 

CONSTRUCCIÓN DE OBRAS DE 

URBANIZACIÓN

5865428.54 5865428.54 5865428.54 5865428.54 5865428.54 5865428.54

San Luis Potosí Tanlajás 2.- PARTIDA 2017 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33

FAIS MUNICIPAL Y DE LAS 

DEMARCACIONES TERRITORIALES DEL 

DISTRITO FEDERAL

I004 SIN IDENTIFICAR MUNICIPIO DE TANLAJAS 2 - GASTO DE INVERSIÓN
615 - CONSTRUCCIÓN DE 

VÍAS DE COMUNICACIÓN
18028613.62 18028613.62 18028613.62 18028613.62 18028613.62 18028613.62

San Luis Potosí Tanlajás 2.- PARTIDA 2017 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33

FAIS MUNICIPAL Y DE LAS 

DEMARCACIONES TERRITORIALES DEL 

DISTRITO FEDERAL

I004 SIN IDENTIFICAR MUNICIPIO DE TANLAJAS 2 - GASTO DE INVERSIÓN
621 - EDIFICACIÓN 

HABITACIONAL
671878.91 671878.91 671878.91 671878.91 671878.91 671878.91

San Luis Potosí Tanlajás 2.- PARTIDA 2017 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33

FAIS MUNICIPAL Y DE LAS 

DEMARCACIONES TERRITORIALES DEL 

DISTRITO FEDERAL

I004 SIN IDENTIFICAR MUNICIPIO DE TANLAJAS 2 - GASTO DE INVERSIÓN
622 - EDIFICACIÓN NO 

HABITACIONAL
326350 326350 326350 326350 326350 326350

San Luis Potosí Tanlajás 2.- PARTIDA 2017 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33

FAIS MUNICIPAL Y DE LAS 

DEMARCACIONES TERRITORIALES DEL 

DISTRITO FEDERAL

I004 SIN IDENTIFICAR MUNICIPIO DE TANLAJAS 2 - GASTO DE INVERSIÓN

632 - EJECUCIÓN DE 

PROYECTOS PRODUCTIVOS 

NO INCLUIDOS EN 

CONCEPTOS ANTERIORES DE 

ESTE CAPÍTULO

550000 550000 550000 550000 550000 550000

San Luis Potosí San Martín Chalchicuautla 1.- PROGRAMA PRESUPUESTARIO 2017  - 
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33

FAIS MUNICIPAL Y DE LAS 

DEMARCACIONES TERRITORIALES DEL 

DISTRITO FEDERAL

I004 SIN IDENTIFICAR SIN IDENTIFICAR $8,734
TOTAL DEL PROGRAMA 

PRESUPUESTARIO
36141754 36141754 36141754 36141754 36141754 36141754

San Luis Potosí Rioverde 1.- PROGRAMA PRESUPUESTARIO 2017  - 
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33

FAIS MUNICIPAL Y DE LAS 

DEMARCACIONES TERRITORIALES DEL 

DISTRITO FEDERAL

I004 SIN IDENTIFICAR SIN IDENTIFICAR $87,433 $7,047
TOTAL DEL PROGRAMA 

PRESUPUESTARIO
57500293 57572022.95 57572022.95 57572022.95 57572022.95 57572022.95

San Luis Potosí Ciudad Valles 1.- PROGRAMA PRESUPUESTARIO 2017  - 
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33

FAIS MUNICIPAL Y DE LAS 

DEMARCACIONES TERRITORIALES DEL 

DISTRITO FEDERAL

I004 SIN IDENTIFICAR SIN IDENTIFICAR $1,168,754 $1,161,168
TOTAL DEL PROGRAMA 

PRESUPUESTARIO
59800000 64070348.82 64070348.82 62657775.3 62561888.36 62097378.21

San Luis Potosí Charcas 1.- PROGRAMA PRESUPUESTARIO 2017  - 
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33

FAIS MUNICIPAL Y DE LAS 

DEMARCACIONES TERRITORIALES DEL 

DISTRITO FEDERAL

I004 SIN IDENTIFICAR SIN IDENTIFICAR $9,047 $9,047
TOTAL DEL PROGRAMA 

PRESUPUESTARIO
22894493 22894493 22894493 22894493 22894493 22894493

San Luis Potosí Aquismón 1.- PROGRAMA PRESUPUESTARIO 2017  - 
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33

FAIS MUNICIPAL Y DE LAS 

DEMARCACIONES TERRITORIALES DEL 

DISTRITO FEDERAL

I004 SIN IDENTIFICAR SIN IDENTIFICAR $17,391 $4,277
TOTAL DEL PROGRAMA 

PRESUPUESTARIO
120000000 128018347.01 128018345.01 128018345.01 128014068.01 128014068.01

San Luis Potosí Salinas 1.- PROGRAMA PRESUPUESTARIO 2017  - 
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33

FAIS MUNICIPAL Y DE LAS 

DEMARCACIONES TERRITORIALES DEL 

DISTRITO FEDERAL

I004 SIN IDENTIFICAR SIN IDENTIFICAR $17,783 $17,783
TOTAL DEL PROGRAMA 

PRESUPUESTARIO
25602183 25602183 25602183 25602138 25602138 25602138

San Luis Potosí Axtla de Terrazas 1.- PROGRAMA PRESUPUESTARIO 2017  - 
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33

FAIS MUNICIPAL Y DE LAS 

DEMARCACIONES TERRITORIALES DEL 

DISTRITO FEDERAL

I004 SIN IDENTIFICAR SIN IDENTIFICAR $0 $0
TOTAL DEL PROGRAMA 

PRESUPUESTARIO
49093617 49093617 49093617 49093617 49093617 49093617

San Luis Potosí Tanlajás 1.- PROGRAMA PRESUPUESTARIO 2017  - 
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33

FAIS MUNICIPAL Y DE LAS 

DEMARCACIONES TERRITORIALES DEL 

DISTRITO FEDERAL

I004 SIN IDENTIFICAR SIN IDENTIFICAR $13,078 $0
TOTAL DEL PROGRAMA 

PRESUPUESTARIO
50397484 50397484 50397484 50397484 50397484 50397484

San Luis Potosí Rayón 1.- PROGRAMA PRESUPUESTARIO 2017  - 
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33

FAIS MUNICIPAL Y DE LAS 

DEMARCACIONES TERRITORIALES DEL 

DISTRITO FEDERAL

I004 SIN IDENTIFICAR SIN IDENTIFICAR $0 $0
TOTAL DEL PROGRAMA 

PRESUPUESTARIO
1248085.94 1248085.94 1248085.94 1248085.94 1248085.94 1248085.94

San Luis Potosí Axtla de Terrazas 2.- PARTIDA 2017 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33 FORTAMUN I005 - MPIO. DE AXTLA DE TERRAZAS, S.L.P. 1 - GASTO CORRIENTE

113 - SUELDOS BASE AL 

PERSONAL PERMANENTE
6977202.87 6977202.87 6977202.87 6977202.87 6977202.87 6977202.87

San Luis Potosí Axtla de Terrazas 2.- PARTIDA 2017 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33 FORTAMUN I005 - MPIO. DE AXTLA DE TERRAZAS, S.L.P. 1 - GASTO CORRIENTE

132 - PRIMAS DE 

VACACIONES, DOMINICAL Y 

GRATIFICACIÓN DE FIN DE 

AÑO

1321985.43 1321985.43 1321985.43 1321985.43 1321985.43 1321985.43

San Luis Potosí Axtla de Terrazas 2.- PARTIDA 2017 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33 FORTAMUN I005 - MPIO. DE AXTLA DE TERRAZAS, S.L.P. 1 - GASTO CORRIENTE 134 - COMPENSACIONES 173881.41 173881.41 173881.41 173881.41 173881.41 173881.41

San Luis Potosí Axtla de Terrazas 2.- PARTIDA 2017 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33 FORTAMUN I005 - MPIO. DE AXTLA DE TERRAZAS, S.L.P. 1 - GASTO CORRIENTE

154 - PRESTACIONES 

CONTRACTUALES
373803.28 373803.28 373803.28 373803.28 373803.28 373803.28

24 de 120



ENTIDAD: San Luis 
PERIODO: Primer Trimestre 2018

Entidad Municipio Tipo de Registro Ciclo de Recurso Tipo de Recurso Descr ipción Ramo Clave Ramo Descr ipción Programa Clave Programa Programa Fondo Convenio - Específ ico Dependencia Ejecutora
Rendimiento Financiero Reintegro

Tipo de Gasto Partida A probado Modif icado Recaudado (Ministrado) Comprometido Devengado Ejercido

 Informes sobre la Situación Económica, las Finanzas Públicas y la Deuda Pública

Descr ipción de Programas Presupuestar ios PA RTIDA A VA NCE FINA NCIERO

San Luis Potosí Axtla de Terrazas 2.- PARTIDA 2017 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33 FORTAMUN I005 - MPIO. DE AXTLA DE TERRAZAS, S.L.P. 1 - GASTO CORRIENTE

211 - MATERIALES, ÚTILES Y 

EQUIPOS MENORES DE 

OFICINA

115577.41 115577.41 115577.41 115577.41 115577.41 115577.41

San Luis Potosí Axtla de Terrazas 2.- PARTIDA 2017 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33 FORTAMUN I005 - MPIO. DE AXTLA DE TERRAZAS, S.L.P. 1 - GASTO CORRIENTE

212 - MATERIALES Y ÚTILES DE 

IMPRESIÓN Y REPRODUCCIÓN
1000.01 1000.01 1000.01 1000.01 1000.01 1000.01

San Luis Potosí Axtla de Terrazas 2.- PARTIDA 2017 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33 FORTAMUN I005 - MPIO. DE AXTLA DE TERRAZAS, S.L.P. 1 - GASTO CORRIENTE

214 - MATERIALES, ÚTILES Y 

EQUIPOS MENORES DE 

TECNOLOGÍAS DE LA 

INFORMACIÓN Y 

COMUNICACIONES

105809.4 105809.4 105809.4 105809.4 105809.4 105809.4

San Luis Potosí Axtla de Terrazas 2.- PARTIDA 2017 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33 FORTAMUN I005 - MPIO. DE AXTLA DE TERRAZAS, S.L.P. 1 - GASTO CORRIENTE

215 - MATERIAL IMPRESO E 

INFORMACIÓN DIGITAL
10000 10000 10000 10000 10000 10000

San Luis Potosí Axtla de Terrazas 2.- PARTIDA 2017 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33 FORTAMUN I005 - MPIO. DE AXTLA DE TERRAZAS, S.L.P. 1 - GASTO CORRIENTE

221 - PRODUCTOS 

ALIMENTICIOS PARA 

PERSONAS

110443.99 110443.99 110443.99 110443.99 110443.99 110443.99

San Luis Potosí Axtla de Terrazas 2.- PARTIDA 2017 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33 FORTAMUN I005 - MPIO. DE AXTLA DE TERRAZAS, S.L.P. 1 - GASTO CORRIENTE

253 - MEDICINAS Y 

PRODUCTOS 

FARMACÉUTICOS

3021 3021 3021 3021 3021 3021

San Luis Potosí Axtla de Terrazas 2.- PARTIDA 2017 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33 FORTAMUN I005 - MPIO. DE AXTLA DE TERRAZAS, S.L.P. 1 - GASTO CORRIENTE

254 - MATERIALES, 

ACCESORIOS Y SUMINISTROS 

MÉDICOS

2180 2180 2180 2180 2180 2180

San Luis Potosí Axtla de Terrazas 2.- PARTIDA 2017 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33 FORTAMUN I005 - MPIO. DE AXTLA DE TERRAZAS, S.L.P. 1 - GASTO CORRIENTE

256 - FIBRAS SINTÉTICAS, 

HULES, PLÁSTICOS Y 

DERIVADOS

8219.76 8219.76 8219.76 8219.76 8219.76 8219.76

San Luis Potosí Axtla de Terrazas 2.- PARTIDA 2017 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33 FORTAMUN I005 - MPIO. DE AXTLA DE TERRAZAS, S.L.P. 1 - GASTO CORRIENTE

261 - COMBUSTIBLES, 

LUBRICANTES Y ADITIVOS
609699.34 609699.34 609699.34 609699.34 609699.34 609699.34

San Luis Potosí Axtla de Terrazas 2.- PARTIDA 2017 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33 FORTAMUN I005 - MPIO. DE AXTLA DE TERRAZAS, S.L.P. 1 - GASTO CORRIENTE

271 - VESTUARIO Y 

UNIFORMES
322757.14 322757.14 322757.14 322757.14 322757.14 322757.14

San Luis Potosí Axtla de Terrazas 2.- PARTIDA 2017 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33 FORTAMUN I005 - MPIO. DE AXTLA DE TERRAZAS, S.L.P. 1 - GASTO CORRIENTE

272 - PRENDAS DE 

SEGURIDAD Y PROTECCIÓN 

PERSONAL

22754.56 22754.56 22754.56 22754.56 22754.56 22754.56

San Luis Potosí Axtla de Terrazas 2.- PARTIDA 2017 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33 FORTAMUN I005 - MPIO. DE AXTLA DE TERRAZAS, S.L.P. 1 - GASTO CORRIENTE

275 - BLANCOS Y OTROS 

PRODUCTOS TEXTILES, 

EXCEPTO PRENDAS DE VESTIR

3500 3500 3500 3500 3500 3500

San Luis Potosí Axtla de Terrazas 2.- PARTIDA 2017 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33 FORTAMUN I005 - MPIO. DE AXTLA DE TERRAZAS, S.L.P. 1 - GASTO CORRIENTE

283 - PRENDAS DE 

PROTECCIÓN PARA 

SEGURIDAD PÚBLICA Y 

NACIONAL

13920 13920 13920 13920 13920 13920

San Luis Potosí Axtla de Terrazas 2.- PARTIDA 2017 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33 FORTAMUN I005 - MPIO. DE AXTLA DE TERRAZAS, S.L.P. 1 - GASTO CORRIENTE

291 - HERRAMIENTAS 

MENORES
4475.1 4475.1 4475.1 4475.1 4475.1 4475.1

San Luis Potosí Axtla de Terrazas 2.- PARTIDA 2017 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33 FORTAMUN I005 - MPIO. DE AXTLA DE TERRAZAS, S.L.P. 1 - GASTO CORRIENTE

294 - REFACCIONES Y 

ACCESORIOS MENORES DE 

EQUIPO DE CÓMPUTO Y 

TECNOLOGÍAS DE LA 

INFORMACIÓN

1830.98 1830.98 1830.98 1830.98 1830.98 1830.98

San Luis Potosí Axtla de Terrazas 2.- PARTIDA 2017 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33 FORTAMUN I005 - MPIO. DE AXTLA DE TERRAZAS, S.L.P. 1 - GASTO CORRIENTE

296 - REFACCIONES Y 

ACCESORIOS MENORES DE 

EQUIPO DE TRANSPORTE

98965.44 98965.44 98965.44 98965.44 98965.44 98965.44

San Luis Potosí Axtla de Terrazas 2.- PARTIDA 2017 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33 FORTAMUN I005 - MPIO. DE AXTLA DE TERRAZAS, S.L.P. 1 - GASTO CORRIENTE 311 - ENERGÍA ELÉCTRICA 4880018.06 4880018.06 4880018.06 4880018.06 4880018.06 4880018.06

San Luis Potosí Axtla de Terrazas 2.- PARTIDA 2017 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33 FORTAMUN I005 - MPIO. DE AXTLA DE TERRAZAS, S.L.P. 1 - GASTO CORRIENTE

318 - SERVICIOS POSTALES Y 

TELEGRÁFICOS
440.77 440.77 440.77 440.77 440.77 440.77

San Luis Potosí Axtla de Terrazas 2.- PARTIDA 2017 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33 FORTAMUN I005 - MPIO. DE AXTLA DE TERRAZAS, S.L.P. 1 - GASTO CORRIENTE

333 - SERVICIOS DE 

CONSULTORÍA 

ADMINISTRATIVA, PROCESOS, 

TÉCNICA Y EN TECNOLOGÍAS 

DE LA INFORMACIÓN

218776 218776 218776 218776 218776 218776

San Luis Potosí Axtla de Terrazas 2.- PARTIDA 2017 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33 FORTAMUN I005 - MPIO. DE AXTLA DE TERRAZAS, S.L.P. 1 - GASTO CORRIENTE

334 - SERVICIOS DE 

CAPACITACIÓN
18558.84 18558.84 18558.84 18558.84 18558.84 18558.84

San Luis Potosí Axtla de Terrazas 2.- PARTIDA 2017 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33 FORTAMUN I005 - MPIO. DE AXTLA DE TERRAZAS, S.L.P. 1 - GASTO CORRIENTE

341 - SERVICIOS FINANCIEROS 

Y BANCARIOS
21336.71 21336.71 21336.71 21336.71 21336.71 21336.71

San Luis Potosí Axtla de Terrazas 2.- PARTIDA 2017 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33 FORTAMUN I005 - MPIO. DE AXTLA DE TERRAZAS, S.L.P. 1 - GASTO CORRIENTE

345 - SEGURO DE BIENES 

PATRIMONIALES
157587.05 157587.05 157587.05 157587.05 157587.05 157587.05

San Luis Potosí Axtla de Terrazas 2.- PARTIDA 2017 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33 FORTAMUN I005 - MPIO. DE AXTLA DE TERRAZAS, S.L.P. 1 - GASTO CORRIENTE

355 - REPARACIÓN Y 

MANTENIMIENTO DE EQUIPO 

DE TRANSPORTE

41127.78 41127.78 41127.78 41127.78 41127.78 41127.78

San Luis Potosí Axtla de Terrazas 2.- PARTIDA 2017 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33 FORTAMUN I005 - MPIO. DE AXTLA DE TERRAZAS, S.L.P. 1 - GASTO CORRIENTE

357 - INSTALACIÓN, 

REPARACIÓN Y 

MANTENIMIENTO DE 

MAQUINARIA, OTROS 

EQUIPOS Y HERRAMIENTA

68498 68498 68498 68498 68498 68498

San Luis Potosí Axtla de Terrazas 2.- PARTIDA 2017 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33 FORTAMUN I005 - MPIO. DE AXTLA DE TERRAZAS, S.L.P. 1 - GASTO CORRIENTE 372 - PASAJES TERRESTRES 211895.49 211895.49 211895.49 211895.49 211895.49 211895.49

San Luis Potosí Axtla de Terrazas 2.- PARTIDA 2017 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33 FORTAMUN I005 - MPIO. DE AXTLA DE TERRAZAS, S.L.P. 1 - GASTO CORRIENTE

441 - AYUDAS SOCIALES A 

PERSONAS
3724256.93 3724256.93 3724256.93 3724256.93 3724256.93 3724256.93

San Luis Potosí Axtla de Terrazas 2.- PARTIDA 2017 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33 FORTAMUN I005 - MPIO. DE AXTLA DE TERRAZAS, S.L.P. 1 - GASTO CORRIENTE

445 - AYUDAS SOCIALES A 

INSTITUCIONES SIN FINES DE 

LUCRO

888640 888640 888640 888640 888640 888640

San Luis Potosí Axtla de Terrazas 2.- PARTIDA 2017 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33 FORTAMUN I005 - MPIO. DE AXTLA DE TERRAZAS, S.L.P. 2 - GASTO DE INVERSIÓN

542 - CARROCERÍAS Y 

REMOLQUES
11606.51 11606.51 11606.51 11606.51 11606.51 11606.51

San Luis Potosí Axtla de Terrazas 2.- PARTIDA 2017 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33 FORTAMUN I005 - MPIO. DE AXTLA DE TERRAZAS, S.L.P. 2 - GASTO DE INVERSIÓN

549 - OTROS EQUIPOS DE 

TRANSPORTE
160000 160000 160000 160000 160000 160000

San Luis Potosí Axtla de Terrazas 2.- PARTIDA 2017 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33 FORTAMUN I005 - MPIO. DE AXTLA DE TERRAZAS, S.L.P. 2 - GASTO DE INVERSIÓN

612 - EDIFICACIÓN NO 

HABITACIONAL
524113.74 524113.74 524113.74 524113.74 524113.74 524113.74

San Luis Potosí Ciudad Valles 2.- PARTIDA 2017 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33 FORTAMUN I005 FORTAMUN 2017 H AYUNTAMIENTO DE CIUDAD VALLES 1 - GASTO CORRIENTE

113 - SUELDOS BASE AL 

PERSONAL PERMANENTE
23900000 26225174.86 26225174.86 26225174.86 24888559.15 24888559.15

San Luis Potosí Ciudad Valles 2.- PARTIDA 2017 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33 FORTAMUN I005 FORTAMUN 2017 H AYUNTAMIENTO DE CIUDAD VALLES 1 - GASTO CORRIENTE

132 - PRIMAS DE 

VACACIONES, DOMINICAL Y 

GRATIFICACIÓN DE FIN DE 

AÑO

5750000 4812337.03 4812337.03 4812337.03 4652780.63 4652780.63

San Luis Potosí Ciudad Valles 2.- PARTIDA 2017 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33 FORTAMUN I005 FORTAMUN 2017 H AYUNTAMIENTO DE CIUDAD VALLES 1 - GASTO CORRIENTE

211 - MATERIALES, ÚTILES Y 

EQUIPOS MENORES DE 

OFICINA

130000 167672.03 167672.03 167672.03 167672.03 167672.03

San Luis Potosí Ciudad Valles 2.- PARTIDA 2017 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33 FORTAMUN I005 FORTAMUN 2017 H AYUNTAMIENTO DE CIUDAD VALLES 1 - GASTO CORRIENTE

212 - MATERIALES Y ÚTILES DE 

IMPRESIÓN Y REPRODUCCIÓN
0 5660 5660 5660 5660 5660

San Luis Potosí Ciudad Valles 2.- PARTIDA 2017 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33 FORTAMUN I005 FORTAMUN 2017 H AYUNTAMIENTO DE CIUDAD VALLES 1 - GASTO CORRIENTE

214 - MATERIALES, ÚTILES Y 

EQUIPOS MENORES DE 

TECNOLOGÍAS DE LA 

INFORMACIÓN Y 

COMUNICACIONES

0 12189.3 12189.3 12189.3 12189.3 12189.3

San Luis Potosí Ciudad Valles 2.- PARTIDA 2017 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33 FORTAMUN I005 FORTAMUN 2017 H AYUNTAMIENTO DE CIUDAD VALLES 1 - GASTO CORRIENTE

242 - CEMENTO Y 

PRODUCTOS DE CONCRETO
0 113952.6 113952.6 113952.6 113952.6 113952.6

San Luis Potosí Ciudad Valles 2.- PARTIDA 2017 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33 FORTAMUN I005 FORTAMUN 2017 H AYUNTAMIENTO DE CIUDAD VALLES 1 - GASTO CORRIENTE

249 - OTROS MATERIALES Y 

ARTÍCULOS DE 

CONSTRUCCIÓN Y 

REPARACIÓN

375000 2052000 2052000 2049626.87 2049626.87 2049626.87

San Luis Potosí Ciudad Valles 2.- PARTIDA 2017 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33 FORTAMUN I005 FORTAMUN 2017 H AYUNTAMIENTO DE CIUDAD VALLES 1 - GASTO CORRIENTE

253 - MEDICINAS Y 

PRODUCTOS 

FARMACÉUTICOS

3500000 1762913.87 1762913.87 1526866.84 1526866.84 1526866.84

San Luis Potosí Ciudad Valles 2.- PARTIDA 2017 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33 FORTAMUN I005 FORTAMUN 2017 H AYUNTAMIENTO DE CIUDAD VALLES 1 - GASTO CORRIENTE

254 - MATERIALES, 

ACCESORIOS Y SUMINISTROS 

MÉDICOS

0 26912 26912 26912 26912 26912

San Luis Potosí Ciudad Valles 2.- PARTIDA 2017 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33 FORTAMUN I005 FORTAMUN 2017 H AYUNTAMIENTO DE CIUDAD VALLES 1 - GASTO CORRIENTE

261 - COMBUSTIBLES, 

LUBRICANTES Y ADITIVOS
120000 15000 15000 15000 15000 15000

San Luis Potosí Ciudad Valles 2.- PARTIDA 2017 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33 FORTAMUN I005 FORTAMUN 2017 H AYUNTAMIENTO DE CIUDAD VALLES 1 - GASTO CORRIENTE 311 - ENERGÍA ELÉCTRICA 20000000 25778268 25778268 25778268 25778268 25778268

San Luis Potosí Ciudad Valles 2.- PARTIDA 2017 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33 FORTAMUN I005 FORTAMUN 2017 H AYUNTAMIENTO DE CIUDAD VALLES 1 - GASTO CORRIENTE

326 - ARRENDAMIENTO DE 

MAQUINARIA, OTROS 

EQUIPOS Y HERRAMIENTAS

0 948000 948000 948000 948000 948000

San Luis Potosí Ciudad Valles 2.- PARTIDA 2017 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33 FORTAMUN I005 FORTAMUN 2017 H AYUNTAMIENTO DE CIUDAD VALLES 1 - GASTO CORRIENTE

334 - SERVICIOS DE 

CAPACITACIÓN
0 26744 26744 26744 26744 26744

San Luis Potosí Ciudad Valles 2.- PARTIDA 2017 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33 FORTAMUN I005 FORTAMUN 2017 H AYUNTAMIENTO DE CIUDAD VALLES 1 - GASTO CORRIENTE

339 - SERVICIOS 

PROFESIONALES, CIENTÍFICOS 

Y TÉCNICOS INTEGRALES

0 150000 150000 149445.97 149445.97 149445.97

San Luis Potosí Ciudad Valles 2.- PARTIDA 2017 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33 FORTAMUN I005 FORTAMUN 2017 H AYUNTAMIENTO DE CIUDAD VALLES 1 - GASTO CORRIENTE

341 - SERVICIOS FINANCIEROS 

Y BANCARIOS
0 24977.02 24977.02 24977.02 24977.02 24977.02

San Luis Potosí Ciudad Valles 2.- PARTIDA 2017 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33 FORTAMUN I005 FORTAMUN 2017 H AYUNTAMIENTO DE CIUDAD VALLES 1 - GASTO CORRIENTE

351 - CONSERVACIÓN Y 

MANTENIMIENTO MENOR DE 

INMUEBLES

0 69000 69000 69000 69000 69000

San Luis Potosí Ciudad Valles 2.- PARTIDA 2017 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33 FORTAMUN I005 FORTAMUN 2017 H AYUNTAMIENTO DE CIUDAD VALLES 1 - GASTO CORRIENTE

353 - INSTALACIÓN, 

REPARACIÓN Y 

MANTENIMIENTO DE EQUIPO 

DE CÓMPUTO Y TECNOLOGÍA 

DE LA INFORMACIÓN

0 21149.95 21149.95 19472.46 19472.46 19472.46

San Luis Potosí Ciudad Valles 2.- PARTIDA 2017 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33 FORTAMUN I005 FORTAMUN 2017 H AYUNTAMIENTO DE CIUDAD VALLES 1 - GASTO CORRIENTE 375 - VIÁTICOS EN EL PAÍS 200000 346674.11 346674.11 317990.02 317990.02 317990.02

San Luis Potosí Ciudad Valles 2.- PARTIDA 2017 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33 FORTAMUN I005 FORTAMUN 2017 H AYUNTAMIENTO DE CIUDAD VALLES 1 - GASTO CORRIENTE

391 - SERVICIOS FUNERARIOS 

Y DE CEMENTERIOS
0 11500 11500 11500 11500 11500

San Luis Potosí Ciudad Valles 2.- PARTIDA 2017 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33 FORTAMUN I005 FORTAMUN 2017 H AYUNTAMIENTO DE CIUDAD VALLES 1 - GASTO CORRIENTE

421 - TRANSFERENCIAS 

OTORGADAS A ENTIDADES 

PARAESTATALES NO 

EMPRESARIALES Y NO 

FINANCIERAS

0 2000000 2000000 2000000 2000000 2000000

San Luis Potosí Ciudad Valles 2.- PARTIDA 2017 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33 FORTAMUN I005 FORTAMUN 2017 H AYUNTAMIENTO DE CIUDAD VALLES 1 - GASTO CORRIENTE

441 - AYUDAS SOCIALES A 

PERSONAS
4500000 5307525.44 5307525.44 5307329.24 5307329.24 5307329.24

San Luis Potosí Ciudad Valles 2.- PARTIDA 2017 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33 FORTAMUN I005 FORTAMUN 2017 H AYUNTAMIENTO DE CIUDAD VALLES 1 - GASTO CORRIENTE

442 - BECAS Y OTRAS 

AYUDAS PARA PROGRAMAS 

DE CAPACITACIÓN

3200000 3200000 3200000 3197600 3197600 3197600

San Luis Potosí Ciudad Valles 2.- PARTIDA 2017 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33 FORTAMUN I005 FORTAMUN 2017 H AYUNTAMIENTO DE CIUDAD VALLES 1 - GASTO CORRIENTE

511 - MUEBLES DE OFICINA Y 

ESTANTERÍA
300000 74034.5 74034.5 0 0 0

San Luis Potosí Ciudad Valles 2.- PARTIDA 2017 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33 FORTAMUN I005 FORTAMUN 2017 H AYUNTAMIENTO DE CIUDAD VALLES 1 - GASTO CORRIENTE

515 - EQUIPO DE CÓMPUTO Y 

DE TECNOLOGÍAS DE LA 

INFORMACIÓN

25000 16993 16993 16993 16993 16993

San Luis Potosí Ciudad Valles 2.- PARTIDA 2017 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33 FORTAMUN I005 FORTAMUN 2017 H AYUNTAMIENTO DE CIUDAD VALLES 1 - GASTO CORRIENTE

541 - VEHÍCULOS Y EQUIPO 

TERRESTRE
0 672900 672900 672900 672900 672900

San Luis Potosí Ciudad Valles 2.- PARTIDA 2017 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33 FORTAMUN I005 FORTAMUN 2017 H AYUNTAMIENTO DE CIUDAD VALLES 1 - GASTO CORRIENTE

564 - SISTEMAS DE AIRE 

ACONDICIONADO, 

CALEFACCIÓN Y DE 

REFRIGERACIÓN INDUSTRIAL Y 

COMERCIAL

0 18980 18980 18980 18980 18980

San Luis Potosí Ciudad Valles 2.- PARTIDA 2017 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33 FORTAMUN I005 FORTAMUN 2017 H AYUNTAMIENTO DE CIUDAD VALLES 1 - GASTO CORRIENTE

911 - AMORTIZACIÓN DE LA 

DEUDA INTERNA CON 

INSTITUCIONES DE CRÉDITO

30000000 24932008.75 24932008.75 24932008.75 24932008.75 24932008.75

San Luis Potosí Ciudad Valles 2.- PARTIDA 2017 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33 FORTAMUN I005 FORTAMUN 2017 H AYUNTAMIENTO DE CIUDAD VALLES 2 - GASTO DE INVERSIÓN

612 - EDIFICACIÓN NO 

HABITACIONAL
0 131365.87 131365.87 131365.87 131365.87 131365.87

San Luis Potosí Ciudad Valles 2.- PARTIDA 2017 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33 FORTAMUN I005 FORTAMUN 2017 H AYUNTAMIENTO DE CIUDAD VALLES 2 - GASTO DE INVERSIÓN

614 - DIVISIÓN DE TERRENOS Y 

CONSTRUCCIÓN DE OBRAS DE 

URBANIZACIÓN

200000 6731.93 6731.93 0 0 0

San Luis Potosí Ciudad Valles 2.- PARTIDA 2017 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33 FORTAMUN I005 FORTAMUN 2017 H AYUNTAMIENTO DE CIUDAD VALLES 2 - GASTO DE INVERSIÓN

622 - EDIFICACIÓN NO 

HABITACIONAL
0 965382.29 965382.29 965382.29 965382.29 965382.29

25 de 120



ENTIDAD: San Luis 
PERIODO: Primer Trimestre 2018

Entidad Municipio Tipo de Registro Ciclo de Recurso Tipo de Recurso Descr ipción Ramo Clave Ramo Descr ipción Programa Clave Programa Programa Fondo Convenio - Específ ico Dependencia Ejecutora
Rendimiento Financiero Reintegro

Tipo de Gasto Partida A probado Modif icado Recaudado (Ministrado) Comprometido Devengado Ejercido

 Informes sobre la Situación Económica, las Finanzas Públicas y la Deuda Pública

Descr ipción de Programas Presupuestar ios PA RTIDA A VA NCE FINA NCIERO

San Luis Potosí San Martín Chalchicuautla 2.- PARTIDA 2017 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33 FORTAMUN I005 INTERESES GANADOS MPIO SAN MARTIN CHAL 1 - GASTO CORRIENTE

113 - SUELDOS BASE AL 

PERSONAL PERMANENTE
4636622 4636622 4636622 4636622 4636622 4636622

San Luis Potosí San Martín Chalchicuautla 2.- PARTIDA 2017 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33 FORTAMUN I005 INTERESES GANADOS MPIO SAN MARTIN CHAL 1 - GASTO CORRIENTE

132 - PRIMAS DE 

VACACIONES, DOMINICAL Y 

GRATIFICACIÓN DE FIN DE 

AÑO

584924 584924 584924 584924 584924 584924

San Luis Potosí San Martín Chalchicuautla 2.- PARTIDA 2017 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33 FORTAMUN I005 INTERESES GANADOS MPIO SAN MARTIN CHAL 1 - GASTO CORRIENTE

211 - MATERIALES, ÚTILES Y 

EQUIPOS MENORES DE 

OFICINA

15550 15550 15550 15550 15550 15550

San Luis Potosí San Martín Chalchicuautla 2.- PARTIDA 2017 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33 FORTAMUN I005 INTERESES GANADOS MPIO SAN MARTIN CHAL 1 - GASTO CORRIENTE

214 - MATERIALES, ÚTILES Y 

EQUIPOS MENORES DE 

TECNOLOGÍAS DE LA 

INFORMACIÓN Y 

COMUNICACIONES

6844 6844 6844 6844 6844 6844

San Luis Potosí San Martín Chalchicuautla 2.- PARTIDA 2017 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33 FORTAMUN I005 INTERESES GANADOS MPIO SAN MARTIN CHAL 1 - GASTO CORRIENTE

215 - MATERIAL IMPRESO E 

INFORMACIÓN DIGITAL
5475 5475 5475 5475 5475 5475

San Luis Potosí San Martín Chalchicuautla 2.- PARTIDA 2017 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33 FORTAMUN I005 INTERESES GANADOS MPIO SAN MARTIN CHAL 1 - GASTO CORRIENTE

221 - PRODUCTOS 

ALIMENTICIOS PARA 

PERSONAS

5695 5695 5695 5695 5695 5695

San Luis Potosí San Martín Chalchicuautla 2.- PARTIDA 2017 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33 FORTAMUN I005 INTERESES GANADOS MPIO SAN MARTIN CHAL 1 - GASTO CORRIENTE

246 - MATERIAL ELÉCTRICO Y 

ELECTRÓNICO
24518 24518 24518 24518 24518 24518

San Luis Potosí San Martín Chalchicuautla 2.- PARTIDA 2017 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33 FORTAMUN I005 INTERESES GANADOS MPIO SAN MARTIN CHAL 1 - GASTO CORRIENTE

261 - COMBUSTIBLES, 

LUBRICANTES Y ADITIVOS
756096 756096 756096 756096 756096 756096

San Luis Potosí San Martín Chalchicuautla 2.- PARTIDA 2017 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33 FORTAMUN I005 INTERESES GANADOS MPIO SAN MARTIN CHAL 1 - GASTO CORRIENTE

271 - VESTUARIO Y 

UNIFORMES
62431 62431 62431 62431 62431 62431

San Luis Potosí San Martín Chalchicuautla 2.- PARTIDA 2017 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33 FORTAMUN I005 INTERESES GANADOS MPIO SAN MARTIN CHAL 1 - GASTO CORRIENTE

296 - REFACCIONES Y 

ACCESORIOS MENORES DE 

EQUIPO DE TRANSPORTE

169609 169609 169609 169609 169609 169609

San Luis Potosí San Martín Chalchicuautla 2.- PARTIDA 2017 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33 FORTAMUN I005 INTERESES GANADOS MPIO SAN MARTIN CHAL 1 - GASTO CORRIENTE 311 - ENERGÍA ELÉCTRICA 3971582 3971582 3971582 3971582 3971582 3971582

San Luis Potosí San Martín Chalchicuautla 2.- PARTIDA 2017 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33 FORTAMUN I005 INTERESES GANADOS MPIO SAN MARTIN CHAL 1 - GASTO CORRIENTE

314 - TELEFONÍA 

TRADICIONAL
14819 14819 14819 14819 14819 14819

San Luis Potosí San Martín Chalchicuautla 2.- PARTIDA 2017 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33 FORTAMUN I005 INTERESES GANADOS MPIO SAN MARTIN CHAL 1 - GASTO CORRIENTE

325 - ARRENDAMIENTO DE 

EQUIPO DE TRANSPORTE
121800 121800 121800 121800 121800 121800

San Luis Potosí San Martín Chalchicuautla 2.- PARTIDA 2017 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33 FORTAMUN I005 INTERESES GANADOS MPIO SAN MARTIN CHAL 1 - GASTO CORRIENTE

339 - SERVICIOS 

PROFESIONALES, CIENTÍFICOS 

Y TÉCNICOS INTEGRALES

11090 11090 11090 11090 11090 11090

San Luis Potosí San Martín Chalchicuautla 2.- PARTIDA 2017 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33 FORTAMUN I005 INTERESES GANADOS MPIO SAN MARTIN CHAL 1 - GASTO CORRIENTE 375 - VIÁTICOS EN EL PAÍS 61894 61894 61894 61894 61894 61894

San Luis Potosí San Martín Chalchicuautla 2.- PARTIDA 2017 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33 FORTAMUN I005 INTERESES GANADOS MPIO SAN MARTIN CHAL 1 - GASTO CORRIENTE

441 - AYUDAS SOCIALES A 

PERSONAS
506390 506390 506390 506390 506390 506390

San Luis Potosí San Martín Chalchicuautla 2.- PARTIDA 2017 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33 FORTAMUN I005 INTERESES GANADOS MPIO SAN MARTIN CHAL 1 - GASTO CORRIENTE

541 - VEHÍCULOS Y EQUIPO 

TERRESTRE
371000 371000 371000 371000 371000 371000

San Luis Potosí San Martín Chalchicuautla 2.- PARTIDA 2017 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33 FORTAMUN I005 INTERESES GANADOS MPIO SAN MARTIN CHAL 1 - GASTO CORRIENTE

565 - EQUIPO DE 

COMUNICACIÓN Y 

TELECOMUNICACIÓN

116205 116205 116205 116205 116205 116205

San Luis Potosí San Martín Chalchicuautla 2.- PARTIDA 2017 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33 FORTAMUN I005 INTERESES GANADOS MPIO SAN MARTIN CHAL 1 - GASTO CORRIENTE 991 - ADEFAS 146508 146508 146508 146508 146508 146508

San Luis Potosí San Martín Chalchicuautla 2.- PARTIDA 2017 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33 FORTAMUN I005 INTERESES GANADOS MPIO SAN MARTIN CHAL 2 - GASTO DE INVERSIÓN

326 - ARRENDAMIENTO DE 

MAQUINARIA, OTROS 

EQUIPOS Y HERRAMIENTAS

232000 232000 232000 232000 232000 232000

San Luis Potosí San Martín Chalchicuautla 2.- PARTIDA 2017 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33 FORTAMUN I005 INTERESES GANADOS MPIO SAN MARTIN CHAL 2 - GASTO DE INVERSIÓN 392 - IMPUESTOS Y DERECHOS 108770 108770 108770 108770 108770 108770

San Luis Potosí Aquismón 2.- PARTIDA 2017 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33 FORTAMUN I005 SIN IDENTIFICAR H AYUNTAMIENTO DE AQUISMON 1 - GASTO CORRIENTE

113 - SUELDOS BASE AL 

PERSONAL PERMANENTE
2850000 2787657.52 2787657.52 2787657.52 2787657.52 2787657.52

San Luis Potosí Aquismón 2.- PARTIDA 2017 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33 FORTAMUN I005 SIN IDENTIFICAR H AYUNTAMIENTO DE AQUISMON 1 - GASTO CORRIENTE

138 - PARTICIPACIONES POR 

VIGILANCIA EN EL 

CUMPLIMIENTO DE LAS LEYES 

Y CUSTODIA DE VALORES

100000 145856.8 145856.8 145856.8 145856.8 145856.8

San Luis Potosí Aquismón 2.- PARTIDA 2017 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33 FORTAMUN I005 SIN IDENTIFICAR H AYUNTAMIENTO DE AQUISMON 1 - GASTO CORRIENTE

261 - COMBUSTIBLES, 

LUBRICANTES Y ADITIVOS
1000000 0 0 0 0 0

San Luis Potosí Aquismón 2.- PARTIDA 2017 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33 FORTAMUN I005 SIN IDENTIFICAR H AYUNTAMIENTO DE AQUISMON 1 - GASTO CORRIENTE

441 - AYUDAS SOCIALES A 

PERSONAS
1000000 0 0 0 0 0

San Luis Potosí Aquismón 2.- PARTIDA 2017 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33 FORTAMUN I005 SIN IDENTIFICAR H AYUNTAMIENTO DE AQUISMON 1 - GASTO CORRIENTE

624 - DIVISIÓN DE TERRENOS Y 

CONSTRUCCIÓN DE OBRAS DE 

URBANIZACIÓN

9000000 0 0 0 0 0

San Luis Potosí Aquismón 2.- PARTIDA 2017 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33 FORTAMUN I005 SIN IDENTIFICAR H AYUNTAMIENTO DE AQUISMON 1 - GASTO CORRIENTE 853 - OTROS CONVENIOS 0 417600 417600 417600 417600 417600

San Luis Potosí Aquismón 2.- PARTIDA 2017 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33 FORTAMUN I005 SIN IDENTIFICAR H AYUNTAMIENTO DE AQUISMON 2 - GASTO DE INVERSIÓN

132 - PRIMAS DE 

VACACIONES, DOMINICAL Y 

GRATIFICACIÓN DE FIN DE 

AÑO

700000 355472.53 344472.53 355472.53 355472.53 355472.53

San Luis Potosí Aquismón 2.- PARTIDA 2017 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33 FORTAMUN I005 SIN IDENTIFICAR H AYUNTAMIENTO DE AQUISMON 2 - GASTO DE INVERSIÓN

231 - PRODUCTOS 

ALIMENTICIOS, 

AGROPECUARIOS Y 

FORESTALES ADQUIRIDOS 

COMO MATERIA PRIMA

0 4710228.58 4710228.58 4710228.58 4710228.58 4710228.58

San Luis Potosí Aquismón 2.- PARTIDA 2017 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33 FORTAMUN I005 SIN IDENTIFICAR H AYUNTAMIENTO DE AQUISMON 2 - GASTO DE INVERSIÓN 311 - ENERGÍA ELÉCTRICA 8350000 9097633.22 9097633.22 9097633.22 9097633.22 9097633.22

San Luis Potosí Aquismón 2.- PARTIDA 2017 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33 FORTAMUN I005 SIN IDENTIFICAR H AYUNTAMIENTO DE AQUISMON 2 - GASTO DE INVERSIÓN

541 - VEHÍCULOS Y EQUIPO 

TERRESTRE
0 1132954 1132954 1132954 1132954 1132954

San Luis Potosí Aquismón 2.- PARTIDA 2017 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33 FORTAMUN I005 SIN IDENTIFICAR H AYUNTAMIENTO DE AQUISMON 2 - GASTO DE INVERSIÓN 991 - ADEFAS 17000000 8829045.35 8829045.35 8829045.35 8829045.35 8829045.35

San Luis Potosí Charcas 2.- PARTIDA 2017 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33 FORTAMUN I005 SIN IDENTIFICAR H. AYUNTAMIENTO DE CHARCAS, S.L.P. FFM 1 1 - GASTO CORRIENTE

113 - SUELDOS BASE AL 

PERSONAL PERMANENTE
2456878.03 2456878.03 2456878.03 2456878.03 2456878.03 2456878.03

San Luis Potosí Charcas 2.- PARTIDA 2017 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33 FORTAMUN I005 SIN IDENTIFICAR H. AYUNTAMIENTO DE CHARCAS, S.L.P. FFM 1 1 - GASTO CORRIENTE

123 - RETRIBUCIONES POR 

SERVICIOS DE CARÁCTER 

SOCIAL

120000 120000 120000 120000 120000 120000

San Luis Potosí Charcas 2.- PARTIDA 2017 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33 FORTAMUN I005 SIN IDENTIFICAR H. AYUNTAMIENTO DE CHARCAS, S.L.P. FFM 1 1 - GASTO CORRIENTE

132 - PRIMAS DE 

VACACIONES, DOMINICAL Y 

GRATIFICACIÓN DE FIN DE 

AÑO

350047.27 350047.27 350047.27 350047.27 350047.27 350047.27

San Luis Potosí Charcas 2.- PARTIDA 2017 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33 FORTAMUN I005 SIN IDENTIFICAR H. AYUNTAMIENTO DE CHARCAS, S.L.P. FFM 1 1 - GASTO CORRIENTE

211 - MATERIALES, ÚTILES Y 

EQUIPOS MENORES DE 

OFICINA

38706.98 38706.98 38706.98 38706.98 38706.98 38706.98

San Luis Potosí Charcas 2.- PARTIDA 2017 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33 FORTAMUN I005 SIN IDENTIFICAR H. AYUNTAMIENTO DE CHARCAS, S.L.P. FFM 1 1 - GASTO CORRIENTE

214 - MATERIALES, ÚTILES Y 

EQUIPOS MENORES DE 

TECNOLOGÍAS DE LA 

INFORMACIÓN Y 

COMUNICACIONES

10672 10672 10672 10672 10672 10672

San Luis Potosí Charcas 2.- PARTIDA 2017 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33 FORTAMUN I005 SIN IDENTIFICAR H. AYUNTAMIENTO DE CHARCAS, S.L.P. FFM 1 1 - GASTO CORRIENTE

215 - MATERIAL IMPRESO E 

INFORMACIÓN DIGITAL
57000 57000 57000 57000 57000 57000

San Luis Potosí Charcas 2.- PARTIDA 2017 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33 FORTAMUN I005 SIN IDENTIFICAR H. AYUNTAMIENTO DE CHARCAS, S.L.P. FFM 1 1 - GASTO CORRIENTE

221 - PRODUCTOS 

ALIMENTICIOS PARA 

PERSONAS

16601.67 16601.67 16601.67 16601.67 16601.67 16601.67

San Luis Potosí Charcas 2.- PARTIDA 2017 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33 FORTAMUN I005 SIN IDENTIFICAR H. AYUNTAMIENTO DE CHARCAS, S.L.P. FFM 1 1 - GASTO CORRIENTE

261 - COMBUSTIBLES, 

LUBRICANTES Y ADITIVOS
840573.69 840573.69 840573.69 840573.69 840573.69 840573.69

San Luis Potosí Charcas 2.- PARTIDA 2017 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33 FORTAMUN I005 SIN IDENTIFICAR H. AYUNTAMIENTO DE CHARCAS, S.L.P. FFM 1 1 - GASTO CORRIENTE

272 - PRENDAS DE 

SEGURIDAD Y PROTECCIÓN 

PERSONAL

206329.78 206329.78 206329.78 206329.78 206329.78 206329.78

San Luis Potosí Charcas 2.- PARTIDA 2017 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33 FORTAMUN I005 SIN IDENTIFICAR H. AYUNTAMIENTO DE CHARCAS, S.L.P. FFM 1 1 - GASTO CORRIENTE

291 - HERRAMIENTAS 

MENORES
9264.57 9264.57 9264.57 9264.57 9264.57 9264.57

San Luis Potosí Charcas 2.- PARTIDA 2017 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33 FORTAMUN I005 SIN IDENTIFICAR H. AYUNTAMIENTO DE CHARCAS, S.L.P. FFM 1 1 - GASTO CORRIENTE

296 - REFACCIONES Y 

ACCESORIOS MENORES DE 

EQUIPO DE TRANSPORTE

275465.63 275465.63 275465.63 275465.63 275465.63 275465.63

San Luis Potosí Charcas 2.- PARTIDA 2017 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33 FORTAMUN I005 SIN IDENTIFICAR H. AYUNTAMIENTO DE CHARCAS, S.L.P. FFM 1 1 - GASTO CORRIENTE

299 - REFACCIONES Y 

ACCESORIOS MENORES 

OTROS BIENES MUEBLES

8400.26 8400.26 8400.26 8400.26 8400.26 8400.26

San Luis Potosí Charcas 2.- PARTIDA 2017 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33 FORTAMUN I005 SIN IDENTIFICAR H. AYUNTAMIENTO DE CHARCAS, S.L.P. FFM 1 1 - GASTO CORRIENTE 311 - ENERGÍA ELÉCTRICA 2893449 2893449 2893449 2893449 2893449 2893449

San Luis Potosí Charcas 2.- PARTIDA 2017 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33 FORTAMUN I005 SIN IDENTIFICAR H. AYUNTAMIENTO DE CHARCAS, S.L.P. FFM 1 1 - GASTO CORRIENTE

314 - TELEFONÍA 

TRADICIONAL
3196 3196 3196 3196 3196 3196

San Luis Potosí Charcas 2.- PARTIDA 2017 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33 FORTAMUN I005 SIN IDENTIFICAR H. AYUNTAMIENTO DE CHARCAS, S.L.P. FFM 1 1 - GASTO CORRIENTE

318 - SERVICIOS POSTALES Y 

TELEGRÁFICOS
209 209 209 209 209 209

San Luis Potosí Charcas 2.- PARTIDA 2017 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33 FORTAMUN I005 SIN IDENTIFICAR H. AYUNTAMIENTO DE CHARCAS, S.L.P. FFM 1 1 - GASTO CORRIENTE

323 - ARRENDAMIENTO DE 

MOBILIARIO Y EQUIPO DE 

ADMINISTRACIÓN, 

EDUCACIONAL Y RECREATIVO

6000.21 6000.21 6000.21 6000.21 6000.21 6000.21

San Luis Potosí Charcas 2.- PARTIDA 2017 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33 FORTAMUN I005 SIN IDENTIFICAR H. AYUNTAMIENTO DE CHARCAS, S.L.P. FFM 1 1 - GASTO CORRIENTE

334 - SERVICIOS DE 

CAPACITACIÓN
6400 6400 6400 6400 6400 6400

San Luis Potosí Charcas 2.- PARTIDA 2017 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33 FORTAMUN I005 SIN IDENTIFICAR H. AYUNTAMIENTO DE CHARCAS, S.L.P. FFM 1 1 - GASTO CORRIENTE

335 - SERVICIOS DE 

INVESTIGACIÓN CIENTÍFICA Y 

DESARROLLO

82110.29 82110.29 82110.29 82110.29 82110.29 82110.29

San Luis Potosí Charcas 2.- PARTIDA 2017 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33 FORTAMUN I005 SIN IDENTIFICAR H. AYUNTAMIENTO DE CHARCAS, S.L.P. FFM 1 1 - GASTO CORRIENTE 375 - VIÁTICOS EN EL PAÍS 27703.22 27703.22 27703.22 27703.22 27703.22 27703.22

San Luis Potosí Charcas 2.- PARTIDA 2017 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33 FORTAMUN I005 SIN IDENTIFICAR H. AYUNTAMIENTO DE CHARCAS, S.L.P. FFM 1 1 - GASTO CORRIENTE

382 - GASTOS DE ORDEN 

SOCIAL Y CULTURAL
634321.63 634321.63 634321.63 634321.63 634321.63 634321.63

San Luis Potosí Charcas 2.- PARTIDA 2017 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33 FORTAMUN I005 SIN IDENTIFICAR H. AYUNTAMIENTO DE CHARCAS, S.L.P. FFM 1 1 - GASTO CORRIENTE

415 - TRANSFERENCIAS 

INTERNAS OTORGADAS A 

ENTIDADES PARAESTATALES 

NO EMPRESARIALES Y NO 

FINANCIERAS

380915 380915 380915 380915 380915 380915

San Luis Potosí Charcas 2.- PARTIDA 2017 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33 FORTAMUN I005 SIN IDENTIFICAR H. AYUNTAMIENTO DE CHARCAS, S.L.P. FFM 1 1 - GASTO CORRIENTE

441 - AYUDAS SOCIALES A 

PERSONAS
2306221.17 2306221.17 2306221.17 2306221.17 2306221.17 2306221.17

San Luis Potosí Charcas 2.- PARTIDA 2017 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33 FORTAMUN I005 SIN IDENTIFICAR H. AYUNTAMIENTO DE CHARCAS, S.L.P. FFM 1 1 - GASTO CORRIENTE

541 - VEHÍCULOS Y EQUIPO 

TERRESTRE
920200 920200 920200 920200 920200 920200

San Luis Potosí Charcas 2.- PARTIDA 2017 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33 FORTAMUN I005 SIN IDENTIFICAR H. AYUNTAMIENTO DE CHARCAS, S.L.P. FFM 1 1 - GASTO CORRIENTE

565 - EQUIPO DE 

COMUNICACIÓN Y 

TELECOMUNICACIÓN

89302.6 89302.6 89302.6 89302.6 89302.6 89302.6

San Luis Potosí Rayón 2.- PARTIDA 2017 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33 FORTAMUN I005 SIN IDENTIFICAR MUNICIPIO DE RAYON S.L.P. 2 - GASTO DE INVERSIÓN 991 - ADEFAS 502629.87 502629.87 502629.87 502629.87 502629.87 502629.87

San Luis Potosí Rioverde 2.- PARTIDA 2017 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33 FORTAMUN I005 SIN IDENTIFICAR MUNICIPIO DE RIOVERDE SLP 1 - GASTO CORRIENTE

113 - SUELDOS BASE AL 

PERSONAL PERMANENTE
11547046.6 11547046.6 11547046.6 11547046.6 11547046.6 11547046.6

San Luis Potosí Rioverde 2.- PARTIDA 2017 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33 FORTAMUN I005 SIN IDENTIFICAR MUNICIPIO DE RIOVERDE SLP 1 - GASTO CORRIENTE

122 - SUELDOS BASE AL 

PERSONAL EVENTUAL
1972749.13 1972749.13 1972749.13 1972749.13 1972749.13 1972749.13

San Luis Potosí Rioverde 2.- PARTIDA 2017 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33 FORTAMUN I005 SIN IDENTIFICAR MUNICIPIO DE RIOVERDE SLP 1 - GASTO CORRIENTE

132 - PRIMAS DE 

VACACIONES, DOMINICAL Y 

GRATIFICACIÓN DE FIN DE 

AÑO

1886450.12 1886450.12 1886450.12 1886450.12 1886450.12 1886450.12

26 de 120



ENTIDAD: San Luis 
PERIODO: Primer Trimestre 2018

Entidad Municipio Tipo de Registro Ciclo de Recurso Tipo de Recurso Descr ipción Ramo Clave Ramo Descr ipción Programa Clave Programa Programa Fondo Convenio - Específ ico Dependencia Ejecutora
Rendimiento Financiero Reintegro

Tipo de Gasto Partida A probado Modif icado Recaudado (Ministrado) Comprometido Devengado Ejercido

 Informes sobre la Situación Económica, las Finanzas Públicas y la Deuda Pública

Descr ipción de Programas Presupuestar ios PA RTIDA A VA NCE FINA NCIERO

San Luis Potosí Rioverde 2.- PARTIDA 2017 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33 FORTAMUN I005 SIN IDENTIFICAR MUNICIPIO DE RIOVERDE SLP 1 - GASTO CORRIENTE

133 - HORAS 

EXTRAORDINARIAS
26047.24 26047.24 26047.24 26047.24 26047.24 26047.24

San Luis Potosí Rioverde 2.- PARTIDA 2017 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33 FORTAMUN I005 SIN IDENTIFICAR MUNICIPIO DE RIOVERDE SLP 1 - GASTO CORRIENTE

138 - PARTICIPACIONES POR 

VIGILANCIA EN EL 

CUMPLIMIENTO DE LAS LEYES 

Y CUSTODIA DE VALORES

395230.59 395230.59 395230.59 395230.59 395230.59 395230.59

San Luis Potosí Rioverde 2.- PARTIDA 2017 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33 FORTAMUN I005 SIN IDENTIFICAR MUNICIPIO DE RIOVERDE SLP 1 - GASTO CORRIENTE

144 - APORTACIONES PARA 

SEGUROS
2804485.62 2804485.62 2804485.62 2804485.62 2804485.62 2804485.62

San Luis Potosí Rioverde 2.- PARTIDA 2017 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33 FORTAMUN I005 SIN IDENTIFICAR MUNICIPIO DE RIOVERDE SLP 1 - GASTO CORRIENTE 152 - INDEMNIZACIONES 39305.85 39305.85 39305.85 39305.85 39305.85 39305.85

San Luis Potosí Rioverde 2.- PARTIDA 2017 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33 FORTAMUN I005 SIN IDENTIFICAR MUNICIPIO DE RIOVERDE SLP 1 - GASTO CORRIENTE

211 - MATERIALES, ÚTILES Y 

EQUIPOS MENORES DE 

OFICINA

42404.21 42404.21 42404.21 42404.21 42404.21 42404.21

San Luis Potosí Rioverde 2.- PARTIDA 2017 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33 FORTAMUN I005 SIN IDENTIFICAR MUNICIPIO DE RIOVERDE SLP 1 - GASTO CORRIENTE

214 - MATERIALES, ÚTILES Y 

EQUIPOS MENORES DE 

TECNOLOGÍAS DE LA 

INFORMACIÓN Y 

COMUNICACIONES

41630 41630 41630 41630 41630 41630

San Luis Potosí Rioverde 2.- PARTIDA 2017 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33 FORTAMUN I005 SIN IDENTIFICAR MUNICIPIO DE RIOVERDE SLP 1 - GASTO CORRIENTE

261 - COMBUSTIBLES, 

LUBRICANTES Y ADITIVOS
1774115.89 1774115.89 1774115.89 1774115.89 1774115.89 1774115.89

San Luis Potosí Rioverde 2.- PARTIDA 2017 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33 FORTAMUN I005 SIN IDENTIFICAR MUNICIPIO DE RIOVERDE SLP 1 - GASTO CORRIENTE

271 - VESTUARIO Y 

UNIFORMES
999546.94 999546.94 999546.94 999546.94 999546.94 999546.94

San Luis Potosí Rioverde 2.- PARTIDA 2017 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33 FORTAMUN I005 SIN IDENTIFICAR MUNICIPIO DE RIOVERDE SLP 1 - GASTO CORRIENTE

293 - REFACCIONES Y 

ACCESORIOS MENORES DE 

MOBILIARIO Y EQUIPO DE 

ADMINISTRACIÓN, 

EDUCACIONAL Y RECREATIVO

5399.99 5399.99 5399.99 5399.99 5399.99 5399.99

San Luis Potosí Rioverde 2.- PARTIDA 2017 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33 FORTAMUN I005 SIN IDENTIFICAR MUNICIPIO DE RIOVERDE SLP 1 - GASTO CORRIENTE 311 - ENERGÍA ELÉCTRICA 14127529.4 14140176.99 14140176.99 14140176.99 14140176.99 14140176.99

San Luis Potosí Rioverde 2.- PARTIDA 2017 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33 FORTAMUN I005 SIN IDENTIFICAR MUNICIPIO DE RIOVERDE SLP 1 - GASTO CORRIENTE

355 - REPARACIÓN Y 

MANTENIMIENTO DE EQUIPO 

DE TRANSPORTE

620768.34 620768.34 620768.34 620768.34 620768.34 620768.34

San Luis Potosí Rioverde 2.- PARTIDA 2017 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33 FORTAMUN I005 SIN IDENTIFICAR MUNICIPIO DE RIOVERDE SLP 1 - GASTO CORRIENTE

441 - AYUDAS SOCIALES A 

PERSONAS
285559.58 285559.58 285559.58 285559.58 285559.58 285559.58

San Luis Potosí Rioverde 2.- PARTIDA 2017 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33 FORTAMUN I005 SIN IDENTIFICAR MUNICIPIO DE RIOVERDE SLP 1 - GASTO CORRIENTE

442 - BECAS Y OTRAS 

AYUDAS PARA PROGRAMAS 

DE CAPACITACIÓN

2548350 2548350 2548350 2548350 2548350 2548350

San Luis Potosí Rioverde 2.- PARTIDA 2017 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33 FORTAMUN I005 SIN IDENTIFICAR MUNICIPIO DE RIOVERDE SLP 2 - GASTO DE INVERSIÓN

511 - MUEBLES DE OFICINA Y 

ESTANTERÍA
30949.98 30949.98 30949.98 30949.98 30949.98 30949.98

San Luis Potosí Rioverde 2.- PARTIDA 2017 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33 FORTAMUN I005 SIN IDENTIFICAR MUNICIPIO DE RIOVERDE SLP 2 - GASTO DE INVERSIÓN

515 - EQUIPO DE CÓMPUTO Y 

DE TECNOLOGÍAS DE LA 

INFORMACIÓN

65740.02 65740.02 65740.02 65740.02 65740.02 65740.02

San Luis Potosí Rioverde 2.- PARTIDA 2017 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33 FORTAMUN I005 SIN IDENTIFICAR MUNICIPIO DE RIOVERDE SLP 2 - GASTO DE INVERSIÓN

541 - VEHÍCULOS Y EQUIPO 

TERRESTRE
2207445.66 2210000.03 2210000.03 2210000.03 2210000.03 2210000.03

San Luis Potosí Rioverde 2.- PARTIDA 2017 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33 FORTAMUN I005 SIN IDENTIFICAR MUNICIPIO DE RIOVERDE SLP 2 - GASTO DE INVERSIÓN

614 - DIVISIÓN DE TERRENOS Y 

CONSTRUCCIÓN DE OBRAS DE 

URBANIZACIÓN

11150346.58 11160360.92 11160360.92 11160360.92 11160360.92 11138855.9

San Luis Potosí Rioverde 2.- PARTIDA 2017 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33 FORTAMUN I005 SIN IDENTIFICAR MUNICIPIO DE RIOVERDE SLP 2 - GASTO DE INVERSIÓN

616 - OTRAS 

CONSTRUCCIONES DE 

INGENIERÍA CIVIL U OBRA 

PESADA

274612.38 274612.38 274612.38 274612.38 274612.38 274612.38

San Luis Potosí Rioverde 2.- PARTIDA 2017 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33 FORTAMUN I005 SIN IDENTIFICAR MUNICIPIO DE RIOVERDE SLP 2 - GASTO DE INVERSIÓN

851 - CONVENIOS DE 

REASIGNACIÓN
218217.88 218217.88 218217.88 218217.88 218217.88 218217.88

San Luis Potosí Tanlajás 2.- PARTIDA 2017 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33 FORTAMUN I005 SIN IDENTIFICAR MUNICIPIO DE TANLAJAS 1 - GASTO CORRIENTE

113 - SUELDOS BASE AL 

PERSONAL PERMANENTE
2404188.54 2404188.54 2404188.54 2404188.54 2404188.54 2404188.54

San Luis Potosí Tanlajás 2.- PARTIDA 2017 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33 FORTAMUN I005 SIN IDENTIFICAR MUNICIPIO DE TANLAJAS 1 - GASTO CORRIENTE

121 - HONORARIOS 

ASIMILABLES A SALARIOS
319950.54 319950.54 319950.54 319950.54 319950.54 319950.54

San Luis Potosí Tanlajás 2.- PARTIDA 2017 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33 FORTAMUN I005 SIN IDENTIFICAR MUNICIPIO DE TANLAJAS 1 - GASTO CORRIENTE

132 - PRIMAS DE 

VACACIONES, DOMINICAL Y 

GRATIFICACIÓN DE FIN DE 

AÑO

655649.72 655649.72 655649.72 655649.72 655649.72 655649.72

San Luis Potosí Tanlajás 2.- PARTIDA 2017 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33 FORTAMUN I005 SIN IDENTIFICAR MUNICIPIO DE TANLAJAS 1 - GASTO CORRIENTE 134 - COMPENSACIONES 26895.18 26895.18 26895.18 26895.18 26895.18 26895.18

San Luis Potosí Tanlajás 2.- PARTIDA 2017 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33 FORTAMUN I005 SIN IDENTIFICAR MUNICIPIO DE TANLAJAS 1 - GASTO CORRIENTE

211 - MATERIALES, ÚTILES Y 

EQUIPOS MENORES DE 

OFICINA

42229.5 42229.5 42229.5 42229.5 42229.5 42229.5

San Luis Potosí Tanlajás 2.- PARTIDA 2017 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33 FORTAMUN I005 SIN IDENTIFICAR MUNICIPIO DE TANLAJAS 1 - GASTO CORRIENTE

214 - MATERIALES, ÚTILES Y 

EQUIPOS MENORES DE 

TECNOLOGÍAS DE LA 

INFORMACIÓN Y 

COMUNICACIONES

9344 9344 9344 9344 9344 9344

San Luis Potosí Tanlajás 2.- PARTIDA 2017 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33 FORTAMUN I005 SIN IDENTIFICAR MUNICIPIO DE TANLAJAS 1 - GASTO CORRIENTE

246 - MATERIAL ELÉCTRICO Y 

ELECTRÓNICO
356 356 356 356 356 356

San Luis Potosí Tanlajás 2.- PARTIDA 2017 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33 FORTAMUN I005 SIN IDENTIFICAR MUNICIPIO DE TANLAJAS 1 - GASTO CORRIENTE

271 - VESTUARIO Y 

UNIFORMES
190105.32 190105.32 190105.32 190105.32 190105.32 190105.32

San Luis Potosí Tanlajás 2.- PARTIDA 2017 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33 FORTAMUN I005 SIN IDENTIFICAR MUNICIPIO DE TANLAJAS 1 - GASTO CORRIENTE

272 - PRENDAS DE 

SEGURIDAD Y PROTECCIÓN 

PERSONAL

24476.39 24476.39 24476.39 24476.39 24476.39 24476.39

San Luis Potosí Tanlajás 2.- PARTIDA 2017 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33 FORTAMUN I005 SIN IDENTIFICAR MUNICIPIO DE TANLAJAS 1 - GASTO CORRIENTE

296 - REFACCIONES Y 

ACCESORIOS MENORES DE 

EQUIPO DE TRANSPORTE

7800 7800 7800 7800 7800 7800

San Luis Potosí Tanlajás 2.- PARTIDA 2017 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33 FORTAMUN I005 SIN IDENTIFICAR MUNICIPIO DE TANLAJAS 1 - GASTO CORRIENTE 311 - ENERGÍA ELÉCTRICA 3269019.37 3269019.37 3269019.37 3269019.37 3269019.37 3269019.37

San Luis Potosí Tanlajás 2.- PARTIDA 2017 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33 FORTAMUN I005 SIN IDENTIFICAR MUNICIPIO DE TANLAJAS 1 - GASTO CORRIENTE

334 - SERVICIOS DE 

CAPACITACIÓN
55100 55100 55100 55100 55100 55100

San Luis Potosí Tanlajás 2.- PARTIDA 2017 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33 FORTAMUN I005 SIN IDENTIFICAR MUNICIPIO DE TANLAJAS 1 - GASTO CORRIENTE

441 - AYUDAS SOCIALES A 

PERSONAS
2173197.32 2173197.32 2173197.32 2173197.32 2173197.32 2173197.32

San Luis Potosí Tanlajás 2.- PARTIDA 2017 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33 FORTAMUN I005 SIN IDENTIFICAR MUNICIPIO DE TANLAJAS 1 - GASTO CORRIENTE

515 - EQUIPO DE CÓMPUTO Y 

DE TECNOLOGÍAS DE LA 

INFORMACIÓN

14420.01 14420.01 14420.01 14420.01 14420.01 14420.01

San Luis Potosí Tanlajás 2.- PARTIDA 2017 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33 FORTAMUN I005 SIN IDENTIFICAR MUNICIPIO DE TANLAJAS 1 - GASTO CORRIENTE 991 - ADEFAS 1933731.11 1933731.11 1933731.11 1933731.11 1933731.11 1933731.11

San Luis Potosí Rioverde 1.- PROGRAMA PRESUPUESTARIO 2017  - 
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33 FORTAMUN I005 SIN IDENTIFICAR SIN IDENTIFICAR $28,800 $2,097

TOTAL DEL PROGRAMA 

PRESUPUESTARIO
53063932 53089148.3 53089148.3 53089148.3 53089148.3 53067643.28

San Luis Potosí Rayón 1.- PROGRAMA PRESUPUESTARIO 2017  - 
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33 FORTAMUN I005 SIN IDENTIFICAR SIN IDENTIFICAR $0 $0

TOTAL DEL PROGRAMA 

PRESUPUESTARIO
502629.87 502629.87 502629.87 502629.87 502629.87 502629.87

San Luis Potosí Charcas 1.- PROGRAMA PRESUPUESTARIO 2017  - 
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33 FORTAMUN I005 SIN IDENTIFICAR SIN IDENTIFICAR $0 $0

TOTAL DEL PROGRAMA 

PRESUPUESTARIO
11739968 11739968 11739968 11739968 11739968 11739968

San Luis Potosí Tanlajás 1.- PROGRAMA PRESUPUESTARIO 2017  - 
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33 FORTAMUN I005 SIN IDENTIFICAR SIN IDENTIFICAR $2,550 $0

TOTAL DEL PROGRAMA 

PRESUPUESTARIO
11126463 11126463 11126463 11126463 11126463 11126463

San Luis Potosí San Martín Chalchicuautla 1.- PROGRAMA PRESUPUESTARIO 2017  - 
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33 FORTAMUN I005 SIN IDENTIFICAR SIN IDENTIFICAR $1,431

TOTAL DEL PROGRAMA 

PRESUPUESTARIO
11929822 11929822 11929822 11929822 11929822 11929822

San Luis Potosí Aquismón 1.- PROGRAMA PRESUPUESTARIO 2017  - 
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33 FORTAMUN I005 SIN IDENTIFICAR SIN IDENTIFICAR $1,759

TOTAL DEL PROGRAMA 

PRESUPUESTARIO
40000000 27476448 27465448 27476448 27476448 27476448

San Luis Potosí Ciudad Valles 1.- PROGRAMA PRESUPUESTARIO 2017  - 
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33 FORTAMUN I005 SIN IDENTIFICAR SIN IDENTIFICAR $143,035 $1,848,840

TOTAL DEL PROGRAMA 

PRESUPUESTARIO
92200000 99896046.55 99896046.55 99543348.15 98047176.04 98047176.04

San Luis Potosí Axtla de Terrazas 1.- PROGRAMA PRESUPUESTARIO 2017  - 
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33 FORTAMUN I005 SIN IDENTIFICAR SIN IDENTIFICAR $0 $0

TOTAL DEL PROGRAMA 

PRESUPUESTARIO
21207883 21207883 21207883 21207883 21207883 21207883

San Luis Potosí Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2017 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33 FAM ASISTENCIA SOCIAL I006 FAM ASISTENCIA SOCIAL

SISTEMA PARA EL DESARROLLO INTEGRAL DE 

LA FAMILIA DEL ESTADO......
1 - GASTO CORRIENTE

399 - OTROS SERVICIOS 

GENERALES
241086834 241086834 241086834 241086834 241086834 241086834

San Luis Potosí Gobierno de la Entidad 1.- PROGRAMA PRESUPUESTARIO 2017  - 
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33 FAM ASISTENCIA SOCIAL I006 SIN IDENTIFICAR SIN IDENTIFICAR $2,414,421 $12,500

TOTAL DEL PROGRAMA 

PRESUPUESTARIO
241086834 241086834 241086834 241086834 241086834 241086834

San Luis Potosí Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2017 FIDEICOMISOS - 4
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33

FAM INFRAESTRUCTURA EDUCATIVA 

BÁSICA
I007 ESCUELAS AL CIEN IEIFE 2 - GASTO DE INVERSIÓN

612 - EDIFICACIÓN NO 

HABITACIONAL
67725000 87637806 87637806 12579576.9 2471394.3 2471394.3

San Luis Potosí Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2017 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33

FAM INFRAESTRUCTURA EDUCATIVA 

BÁSICA
I007

FAM INFRAESTRUCTURA EDUCATIVA 

BÁSICA

SECRETARÍA DE EDUCACIÓN DEL GOBIERNO 

DEL ESTADO
1 - GASTO CORRIENTE

597 - LICENCIAS 

INFORMÁTICAS E 

INTELECTUALES

211344516 116102614 29025654 29025654 29025654 19350436

San Luis Potosí Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2017 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33

FAM INFRAESTRUCTURA EDUCATIVA 

BÁSICA
I007 SIN IDENTIFICAR IEIFE 2 - GASTO DE INVERSIÓN

612 - EDIFICACIÓN NO 

HABITACIONAL
31982858.57 31982858.57 31982858.57 31982858.57 31982858.57 31982858.57

San Luis Potosí Gobierno de la Entidad 1.- PROGRAMA PRESUPUESTARIO 2017  - 
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33

FAM INFRAESTRUCTURA EDUCATIVA 

BÁSICA
I007 SIN IDENTIFICAR SIN IDENTIFICAR $0 $0

TOTAL DEL PROGRAMA 

PRESUPUESTARIO
99707858.57 119620664.57 119620664.57 44562435.47 34454252.87 34454252.87

San Luis Potosí Gobierno de la Entidad 1.- PROGRAMA PRESUPUESTARIO 2017  - 
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33

FAM INFRAESTRUCTURA EDUCATIVA 

BÁSICA
I007 SIN IDENTIFICAR SIN IDENTIFICAR $5,419

TOTAL DEL PROGRAMA 

PRESUPUESTARIO
211344516 116102614 29025654 29025654 29025654 19350436

San Luis Potosí Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2017 FIDEICOMISOS - 4
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33

FAM INFRAESTRUCTURA EDUCATIVA 

MEDIA SUPERIOR Y SUPERIOR
I008 ESCUELAS AL CIEN IEIFE 2 - GASTO DE INVERSIÓN

612 - EDIFICACIÓN NO 

HABITACIONAL
34762207 47919564 47919564 0 0 0

San Luis Potosí Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2017 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33

FAM INFRAESTRUCTURA EDUCATIVA 

MEDIA SUPERIOR Y SUPERIOR
I008

FAM INFRAESTRUCTURA EDUCATIVA 

MEDIA SUPERIOR Y SUPERIOR

SECRETARÍA DE EDUCACIÓN DEL GOBIERNO 

DEL ESTADO
1 - GASTO CORRIENTE

597 - LICENCIAS 

INFORMÁTICAS E 

INTELECTUALES

107611209 59116476 14779119 14779119 14779119 0

San Luis Potosí Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2017 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33

FAM INFRAESTRUCTURA EDUCATIVA 

MEDIA SUPERIOR Y SUPERIOR
I008 SIN IDENTIFICAR IEIFE 2 - GASTO DE INVERSIÓN

612 - EDIFICACIÓN NO 

HABITACIONAL
24595694.12 24595694.12 24595694.12 24595694.12 24595694.12 24595694.12

San Luis Potosí Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2017 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33

FAM INFRAESTRUCTURA EDUCATIVA 

MEDIA SUPERIOR Y SUPERIOR
I008 SIN IDENTIFICAR

UNIVERSIDAD AUTONOMA DE SAN LUIS 

POTOSI
2 - GASTO DE INVERSIÓN

122 - SUELDOS BASE AL 

PERSONAL EVENTUAL
6090000 11700445.32 11654963.84 11700445.32 11700445.32 11700445.32

San Luis Potosí Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2017 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33

FAM INFRAESTRUCTURA EDUCATIVA 

MEDIA SUPERIOR Y SUPERIOR
I008 SIN IDENTIFICAR

UNIVERSIDAD AUTONOMA DE SAN LUIS 

POTOSI
2 - GASTO DE INVERSIÓN

133 - HORAS 

EXTRAORDINARIAS
425000 1470.23 1470.23 1470.23 1470.23 1470.23

San Luis Potosí Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2017 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33

FAM INFRAESTRUCTURA EDUCATIVA 

MEDIA SUPERIOR Y SUPERIOR
I008 SIN IDENTIFICAR

UNIVERSIDAD AUTONOMA DE SAN LUIS 

POTOSI
2 - GASTO DE INVERSIÓN 134 - COMPENSACIONES 0 27251.58 27251.58 27251.58 27251.58 27251.58

San Luis Potosí Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2017 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33

FAM INFRAESTRUCTURA EDUCATIVA 

MEDIA SUPERIOR Y SUPERIOR
I008 SIN IDENTIFICAR

UNIVERSIDAD AUTONOMA DE SAN LUIS 

POTOSI
2 - GASTO DE INVERSIÓN

141 - APORTACIONES DE 

SEGURIDAD SOCIAL
2730000 1874349.63 1657073.94 1874349.63 1874349.63 1874349.63

San Luis Potosí Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2017 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33

FAM INFRAESTRUCTURA EDUCATIVA 

MEDIA SUPERIOR Y SUPERIOR
I008 SIN IDENTIFICAR

UNIVERSIDAD AUTONOMA DE SAN LUIS 

POTOSI
2 - GASTO DE INVERSIÓN

142 - APORTACIONES A 

FONDOS DE VIVIENDA
2160000 592595.69 529720.5 592595.69 592595.69 592595.69

San Luis Potosí Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2017 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33

FAM INFRAESTRUCTURA EDUCATIVA 

MEDIA SUPERIOR Y SUPERIOR
I008 SIN IDENTIFICAR

UNIVERSIDAD AUTONOMA DE SAN LUIS 

POTOSI
2 - GASTO DE INVERSIÓN

154 - PRESTACIONES 

CONTRACTUALES
500000 500095.32 500095.32 500095.32 500095.32 500095.32

San Luis Potosí Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2017 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33

FAM INFRAESTRUCTURA EDUCATIVA 

MEDIA SUPERIOR Y SUPERIOR
I008 SIN IDENTIFICAR

UNIVERSIDAD AUTONOMA DE SAN LUIS 

POTOSI
2 - GASTO DE INVERSIÓN 216 - MATERIAL DE LIMPIEZA 0 48639.54 48639.54 48639.54 48639.54 48639.54

27 de 120



ENTIDAD: San Luis 
PERIODO: Primer Trimestre 2018

Entidad Municipio Tipo de Registro Ciclo de Recurso Tipo de Recurso Descr ipción Ramo Clave Ramo Descr ipción Programa Clave Programa Programa Fondo Convenio - Específ ico Dependencia Ejecutora
Rendimiento Financiero Reintegro

Tipo de Gasto Partida A probado Modif icado Recaudado (Ministrado) Comprometido Devengado Ejercido

 Informes sobre la Situación Económica, las Finanzas Públicas y la Deuda Pública

Descr ipción de Programas Presupuestar ios PA RTIDA A VA NCE FINA NCIERO

San Luis Potosí Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2017 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33

FAM INFRAESTRUCTURA EDUCATIVA 

MEDIA SUPERIOR Y SUPERIOR
I008 SIN IDENTIFICAR

UNIVERSIDAD AUTONOMA DE SAN LUIS 

POTOSI
2 - GASTO DE INVERSIÓN

241 - PRODUCTOS MINERALES 

NO METÁLICOS
70000 664890.32 664890.32 664890.32 664890.32 664890.32

San Luis Potosí Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2017 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33

FAM INFRAESTRUCTURA EDUCATIVA 

MEDIA SUPERIOR Y SUPERIOR
I008 SIN IDENTIFICAR

UNIVERSIDAD AUTONOMA DE SAN LUIS 

POTOSI
2 - GASTO DE INVERSIÓN

242 - CEMENTO Y 

PRODUCTOS DE CONCRETO
0 2605486.99 2605486.99 2605486.99 2605486.99 2605486.99

San Luis Potosí Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2017 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33

FAM INFRAESTRUCTURA EDUCATIVA 

MEDIA SUPERIOR Y SUPERIOR
I008 SIN IDENTIFICAR

UNIVERSIDAD AUTONOMA DE SAN LUIS 

POTOSI
2 - GASTO DE INVERSIÓN

243 - CAL, YESO Y 

PRODUCTOS DE YESO
0 248089.81 248089.81 248089.81 248089.81 248089.81

San Luis Potosí Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2017 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33

FAM INFRAESTRUCTURA EDUCATIVA 

MEDIA SUPERIOR Y SUPERIOR
I008 SIN IDENTIFICAR

UNIVERSIDAD AUTONOMA DE SAN LUIS 

POTOSI
2 - GASTO DE INVERSIÓN

244 - MADERA Y PRODUCTOS 

DE MADERA
0 69399.38 69399.38 69399.38 69399.38 69399.38

San Luis Potosí Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2017 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33

FAM INFRAESTRUCTURA EDUCATIVA 

MEDIA SUPERIOR Y SUPERIOR
I008 SIN IDENTIFICAR

UNIVERSIDAD AUTONOMA DE SAN LUIS 

POTOSI
2 - GASTO DE INVERSIÓN

245 - VIDRIO Y PRODUCTOS 

DE VIDRIO
0 57610.51 57610.51 57610.51 57610.51 57610.51

San Luis Potosí Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2017 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33

FAM INFRAESTRUCTURA EDUCATIVA 

MEDIA SUPERIOR Y SUPERIOR
I008 SIN IDENTIFICAR

UNIVERSIDAD AUTONOMA DE SAN LUIS 

POTOSI
2 - GASTO DE INVERSIÓN

246 - MATERIAL ELÉCTRICO Y 

ELECTRÓNICO
0 4871651.18 4871651.18 4871651.18 4871651.18 4871651.18

San Luis Potosí Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2017 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33

FAM INFRAESTRUCTURA EDUCATIVA 

MEDIA SUPERIOR Y SUPERIOR
I008 SIN IDENTIFICAR

UNIVERSIDAD AUTONOMA DE SAN LUIS 

POTOSI
2 - GASTO DE INVERSIÓN

247 - ARTÍCULOS METÁLICOS 

PARA LA CONSTRUCCIÓN
0 1229531.11 1210391.11 1229531.11 1229531.11 1229531.11

San Luis Potosí Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2017 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33

FAM INFRAESTRUCTURA EDUCATIVA 

MEDIA SUPERIOR Y SUPERIOR
I008 SIN IDENTIFICAR

UNIVERSIDAD AUTONOMA DE SAN LUIS 

POTOSI
2 - GASTO DE INVERSIÓN

248 - MATERIALES 

COMPLEMENTARIOS
0 65000 65000 65000 65000 65000

San Luis Potosí Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2017 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33

FAM INFRAESTRUCTURA EDUCATIVA 

MEDIA SUPERIOR Y SUPERIOR
I008 SIN IDENTIFICAR

UNIVERSIDAD AUTONOMA DE SAN LUIS 

POTOSI
2 - GASTO DE INVERSIÓN

249 - OTROS MATERIALES Y 

ARTÍCULOS DE 

CONSTRUCCIÓN Y 

REPARACIÓN

15926736.72 1936074.24 1934359.12 1936074.24 1936074.24 1936074.24

San Luis Potosí Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2017 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33

FAM INFRAESTRUCTURA EDUCATIVA 

MEDIA SUPERIOR Y SUPERIOR
I008 SIN IDENTIFICAR

UNIVERSIDAD AUTONOMA DE SAN LUIS 

POTOSI
2 - GASTO DE INVERSIÓN

256 - FIBRAS SINTÉTICAS, 

HULES, PLÁSTICOS Y 

DERIVADOS

0 18205.71 18205.71 18205.71 18205.71 18205.71

San Luis Potosí Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2017 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33

FAM INFRAESTRUCTURA EDUCATIVA 

MEDIA SUPERIOR Y SUPERIOR
I008 SIN IDENTIFICAR

UNIVERSIDAD AUTONOMA DE SAN LUIS 

POTOSI
2 - GASTO DE INVERSIÓN

261 - COMBUSTIBLES, 

LUBRICANTES Y ADITIVOS
200000 52700.21 52700.21 52700.21 52700.21 52700.21

San Luis Potosí Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2017 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33

FAM INFRAESTRUCTURA EDUCATIVA 

MEDIA SUPERIOR Y SUPERIOR
I008 SIN IDENTIFICAR

UNIVERSIDAD AUTONOMA DE SAN LUIS 

POTOSI
2 - GASTO DE INVERSIÓN

291 - HERRAMIENTAS 

MENORES
190000 36411.52 36411.52 36411.52 36411.52 36411.52

San Luis Potosí Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2017 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33

FAM INFRAESTRUCTURA EDUCATIVA 

MEDIA SUPERIOR Y SUPERIOR
I008 SIN IDENTIFICAR

UNIVERSIDAD AUTONOMA DE SAN LUIS 

POTOSI
2 - GASTO DE INVERSIÓN

326 - ARRENDAMIENTO DE 

MAQUINARIA, OTROS 

EQUIPOS Y HERRAMIENTAS

0 186442.74 186442.74 186442.74 186442.74 186442.74

San Luis Potosí Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2017 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33

FAM INFRAESTRUCTURA EDUCATIVA 

MEDIA SUPERIOR Y SUPERIOR
I008 SIN IDENTIFICAR

UNIVERSIDAD AUTONOMA DE SAN LUIS 

POTOSI
2 - GASTO DE INVERSIÓN 347 - FLETES Y MANIOBRAS 1850000 185188.98 185188.98 185188.98 185188.98 185188.98

San Luis Potosí Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2017 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33

FAM INFRAESTRUCTURA EDUCATIVA 

MEDIA SUPERIOR Y SUPERIOR
I008 SIN IDENTIFICAR

UNIVERSIDAD AUTONOMA DE SAN LUIS 

POTOSI
2 - GASTO DE INVERSIÓN

357 - INSTALACIÓN, 

REPARACIÓN Y 

MANTENIMIENTO DE 

MAQUINARIA, OTROS 

EQUIPOS Y HERRAMIENTA

2405000 6043321.19 6003997.19 6043321.19 6043321.19 6043321.19

San Luis Potosí Gobierno de la Entidad 1.- PROGRAMA PRESUPUESTARIO 2017  - 
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33

FAM INFRAESTRUCTURA EDUCATIVA 

MEDIA SUPERIOR Y SUPERIOR
I008 SIN IDENTIFICAR SIN IDENTIFICAR $0 $0

TOTAL DEL PROGRAMA 

PRESUPUESTARIO
59357901.12 72515258.12 72515258.12 24595694.12 24595694.12 24595694.12

San Luis Potosí Gobierno de la Entidad 1.- PROGRAMA PRESUPUESTARIO 2017  - 
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33

FAM INFRAESTRUCTURA EDUCATIVA 

MEDIA SUPERIOR Y SUPERIOR
I008 SIN IDENTIFICAR SIN IDENTIFICAR $385,811 $238,238

TOTAL DEL PROGRAMA 

PRESUPUESTARIO
32546736.72 33014851.2 32629039.72 33014851.2 33014851.2 33014851.2

San Luis Potosí Gobierno de la Entidad 1.- PROGRAMA PRESUPUESTARIO 2017  - 
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33

FAM INFRAESTRUCTURA EDUCATIVA 

MEDIA SUPERIOR Y SUPERIOR
I008 SIN IDENTIFICAR SIN IDENTIFICAR $3,670

TOTAL DEL PROGRAMA 

PRESUPUESTARIO
107611209 59116476 14779119 14779119 14779119 0

San Luis Potosí Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2017 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33 FASP I011 FASP 2017

SECRETARIADO EJECUTIVO DEL CONSEJO 

ESTATAL DE SEGURIDAD P¿BLICA DE SLP
1 - GASTO CORRIENTE

255 - MATERIALES, 

ACCESORIOS Y SUMINISTROS 

DE LABORATORIO

1441188 1441188 1441188 1347617.45 1347617.45 1347617.45

San Luis Potosí Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2017 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33 FASP I011 FASP 2017

SECRETARIADO EJECUTIVO DEL CONSEJO 

ESTATAL DE SEGURIDAD P¿BLICA DE SLP
1 - GASTO CORRIENTE

259 - OTROS PRODUCTOS 

QUÍMICOS
1717246 1717246 1717246 1384843.34 1384843.34 1384843.34

San Luis Potosí Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2017 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33 FASP I011 FASP 2017

SECRETARIADO EJECUTIVO DEL CONSEJO 

ESTATAL DE SEGURIDAD P¿BLICA DE SLP
1 - GASTO CORRIENTE

271 - VESTUARIO Y 

UNIFORMES
25668226.58 25668226.58 25668226.58 25371528.17 25371528.17 25371528.17

San Luis Potosí Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2017 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33 FASP I011 FASP 2017

SECRETARIADO EJECUTIVO DEL CONSEJO 

ESTATAL DE SEGURIDAD P¿BLICA DE SLP
1 - GASTO CORRIENTE

272 - PRENDAS DE 

SEGURIDAD Y PROTECCIÓN 

PERSONAL

384000 384000 384000 383965.8 383965.8 383965.8

San Luis Potosí Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2017 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33 FASP I011 FASP 2017

SECRETARIADO EJECUTIVO DEL CONSEJO 

ESTATAL DE SEGURIDAD P¿BLICA DE SLP
1 - GASTO CORRIENTE

275 - BLANCOS Y OTROS 

PRODUCTOS TEXTILES, 

EXCEPTO PRENDAS DE VESTIR

52000 52000 52000 51968 51968 51968

San Luis Potosí Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2017 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33 FASP I011 FASP 2017

SECRETARIADO EJECUTIVO DEL CONSEJO 

ESTATAL DE SEGURIDAD P¿BLICA DE SLP
1 - GASTO CORRIENTE

282 - MATERIALES DE 

SEGURIDAD PÚBLICA
3130910.96 3130910.96 3130910.96 2772093.36 2772093.36 2772093.36

San Luis Potosí Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2017 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33 FASP I011 FASP 2017

SECRETARIADO EJECUTIVO DEL CONSEJO 

ESTATAL DE SEGURIDAD P¿BLICA DE SLP
1 - GASTO CORRIENTE

283 - PRENDAS DE 

PROTECCIÓN PARA 

SEGURIDAD PÚBLICA Y 

NACIONAL

3840940 3840940 3840940 3836908.8 3836908.8 3836908.8

San Luis Potosí Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2017 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33 FASP I011 FASP 2017

SECRETARIADO EJECUTIVO DEL CONSEJO 

ESTATAL DE SEGURIDAD P¿BLICA DE SLP
1 - GASTO CORRIENTE

317 - SERVICIOS DE ACCESO 

DE INTERNET, REDES Y 

PROCESAMIENTO DE 

INFORMACIÓN

4232190.8 4232190.8 4232190.8 4150384.14 4150384.14 4150384.14

San Luis Potosí Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2017 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33 FASP I011 FASP 2017

SECRETARIADO EJECUTIVO DEL CONSEJO 

ESTATAL DE SEGURIDAD P¿BLICA DE SLP
1 - GASTO CORRIENTE

334 - SERVICIOS DE 

CAPACITACIÓN
6748500 6748500 6748500 2393249.98 2393249.98 2393249.98

San Luis Potosí Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2017 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33 FASP I011 FASP 2017

SECRETARIADO EJECUTIVO DEL CONSEJO 

ESTATAL DE SEGURIDAD P¿BLICA DE SLP
1 - GASTO CORRIENTE

339 - SERVICIOS 

PROFESIONALES, CIENTÍFICOS 

Y TÉCNICOS INTEGRALES

223746.72 223746.72 223746.72 65169.04 65169.04 65169.04

San Luis Potosí Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2017 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33 FASP I011 FASP 2017

SECRETARIADO EJECUTIVO DEL CONSEJO 

ESTATAL DE SEGURIDAD P¿BLICA DE SLP
1 - GASTO CORRIENTE

353 - INSTALACIÓN, 

REPARACIÓN Y 

MANTENIMIENTO DE EQUIPO 

DE CÓMPUTO Y TECNOLOGÍA 

DE LA INFORMACIÓN

5000000 5000000 5000000 4993775.81 4993775.81 4993775.81

San Luis Potosí Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2017 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33 FASP I011 FASP 2017

SECRETARIADO EJECUTIVO DEL CONSEJO 

ESTATAL DE SEGURIDAD P¿BLICA DE SLP
1 - GASTO CORRIENTE

357 - INSTALACIÓN, 

REPARACIÓN Y 

MANTENIMIENTO DE 

MAQUINARIA, OTROS 

EQUIPOS Y HERRAMIENTA

7450000 7450000 7450000 7424705.61 7424705.61 7424705.61

San Luis Potosí Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2017 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33 FASP I011 FASP 2017

SECRETARIADO EJECUTIVO DEL CONSEJO 

ESTATAL DE SEGURIDAD P¿BLICA DE SLP
2 - GASTO DE INVERSIÓN

511 - MUEBLES DE OFICINA Y 

ESTANTERÍA
3562631.8 3562631.8 3562631.8 3553113.85 3553113.85 3553113.85

San Luis Potosí Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2017 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33 FASP I011 FASP 2017

SECRETARIADO EJECUTIVO DEL CONSEJO 

ESTATAL DE SEGURIDAD P¿BLICA DE SLP
2 - GASTO DE INVERSIÓN

512 - MUEBLES, EXCEPTO DE 

OFICINA Y ESTANTERÍA
20000 20000 20000 8700 8700 8700

San Luis Potosí Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2017 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33 FASP I011 FASP 2017

SECRETARIADO EJECUTIVO DEL CONSEJO 

ESTATAL DE SEGURIDAD P¿BLICA DE SLP
2 - GASTO DE INVERSIÓN

515 - EQUIPO DE CÓMPUTO Y 

DE TECNOLOGÍAS DE LA 

INFORMACIÓN

15364098.04 15364098.04 15364098.04 14833960.86 14833960.86 14833960.86

San Luis Potosí Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2017 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33 FASP I011 FASP 2017

SECRETARIADO EJECUTIVO DEL CONSEJO 

ESTATAL DE SEGURIDAD P¿BLICA DE SLP
2 - GASTO DE INVERSIÓN

519 - OTROS MOBILIARIOS Y 

EQUIPOS DE ADMINISTRACIÓN
1200691 1200691 1200691 1186845.88 1186845.88 1186845.88

San Luis Potosí Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2017 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33 FASP I011 FASP 2017

SECRETARIADO EJECUTIVO DEL CONSEJO 

ESTATAL DE SEGURIDAD P¿BLICA DE SLP
2 - GASTO DE INVERSIÓN

521 - EQUIPOS Y APARATOS 

AUDIOVISUALES
383500 383500 383500 382368.65 382368.65 382368.65

San Luis Potosí Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2017 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33 FASP I011 FASP 2017

SECRETARIADO EJECUTIVO DEL CONSEJO 

ESTATAL DE SEGURIDAD P¿BLICA DE SLP
2 - GASTO DE INVERSIÓN

523 - CÁMARAS 

FOTOGRÁFICAS Y DE VIDEO
580400 580400 580400 574597.4 574597.4 574597.4

San Luis Potosí Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2017 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33 FASP I011 FASP 2017

SECRETARIADO EJECUTIVO DEL CONSEJO 

ESTATAL DE SEGURIDAD P¿BLICA DE SLP
2 - GASTO DE INVERSIÓN

531 - EQUIPO MÉDICO Y DE 

LABORATORIO
7888660 7888660 7888660 7244848.4 7244848.4 7244848.4

San Luis Potosí Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2017 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33 FASP I011 FASP 2017

SECRETARIADO EJECUTIVO DEL CONSEJO 

ESTATAL DE SEGURIDAD P¿BLICA DE SLP
2 - GASTO DE INVERSIÓN

532 - INSTRUMENTAL MÉDICO 

Y DE LABORATORIO
4500 4500 4500 4499.76 4499.76 4499.76

San Luis Potosí Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2017 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33 FASP I011 FASP 2017

SECRETARIADO EJECUTIVO DEL CONSEJO 

ESTATAL DE SEGURIDAD P¿BLICA DE SLP
2 - GASTO DE INVERSIÓN

541 - VEHÍCULOS Y EQUIPO 

TERRESTRE
60172530.68 60172530.68 60172530.68 57111538.57 57111538.57 57111538.57

San Luis Potosí Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2017 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33 FASP I011 FASP 2017

SECRETARIADO EJECUTIVO DEL CONSEJO 

ESTATAL DE SEGURIDAD P¿BLICA DE SLP
2 - GASTO DE INVERSIÓN

551 - EQUIPO DE DEFENSA Y 

SEGURIDAD
2668000 2668000 2668000 2654639.9 2654639.9 2654639.9

San Luis Potosí Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2017 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33 FASP I011 FASP 2017

SECRETARIADO EJECUTIVO DEL CONSEJO 

ESTATAL DE SEGURIDAD P¿BLICA DE SLP
2 - GASTO DE INVERSIÓN

562 - MAQUINARIA Y EQUIPO 

INDUSTRIAL
24500 24500 24500 24360 24360 24360

San Luis Potosí Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2017 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33 FASP I011 FASP 2017

SECRETARIADO EJECUTIVO DEL CONSEJO 

ESTATAL DE SEGURIDAD P¿BLICA DE SLP
2 - GASTO DE INVERSIÓN

564 - SISTEMAS DE AIRE 

ACONDICIONADO, 

CALEFACCIÓN Y DE 

REFRIGERACIÓN INDUSTRIAL Y 

COMERCIAL

45000 45000 45000 44080 44080 44080

San Luis Potosí Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2017 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33 FASP I011 FASP 2017

SECRETARIADO EJECUTIVO DEL CONSEJO 

ESTATAL DE SEGURIDAD P¿BLICA DE SLP
2 - GASTO DE INVERSIÓN

565 - EQUIPO DE 

COMUNICACIÓN Y 

TELECOMUNICACIÓN

31877370 31877370 31877370 31351962.34 31351962.34 31351962.34

San Luis Potosí Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2017 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33 FASP I011 FASP 2017

SECRETARIADO EJECUTIVO DEL CONSEJO 

ESTATAL DE SEGURIDAD P¿BLICA DE SLP
2 - GASTO DE INVERSIÓN

566 - EQUIPOS DE 

GENERACIÓN ELÉCTRICA, 

APARATOS Y ACCESORIOS 

ELÉCTRICOS

9108890.42 9108890.42 9108890.42 9095849.27 9095849.27 9095849.27

San Luis Potosí Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2017 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33 FASP I011 FASP 2017

SECRETARIADO EJECUTIVO DEL CONSEJO 

ESTATAL DE SEGURIDAD P¿BLICA DE SLP
2 - GASTO DE INVERSIÓN 569 - OTROS EQUIPOS 5000 5000 5000 4802.4 4802.4 4802.4

San Luis Potosí Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2017 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33 FASP I011 FASP 2017

SECRETARIADO EJECUTIVO DEL CONSEJO 

ESTATAL DE SEGURIDAD P¿BLICA DE SLP
2 - GASTO DE INVERSIÓN 591 - SOFTWARE 852256.38 852256.38 852256.38 849697.95 849697.95 849697.95

San Luis Potosí Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2017 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33 FASP I011 FASP 2017

SECRETARIADO EJECUTIVO DEL CONSEJO 

ESTATAL DE SEGURIDAD P¿BLICA DE SLP
2 - GASTO DE INVERSIÓN

597 - LICENCIAS 

INFORMÁTICAS E 

INTELECTUALES

390243.62 390243.62 390243.62 324948.86 324948.86 324948.86

San Luis Potosí Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2017 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33 FASP I011 FASP 2017

SECRETARIADO EJECUTIVO DEL CONSEJO 

ESTATAL DE SEGURIDAD P¿BLICA DE SLP
2 - GASTO DE INVERSIÓN

622 - EDIFICACIÓN NO 

HABITACIONAL
26254171 26254171 26254171 26250909.44 26250909.44 26250909.44

San Luis Potosí Gobierno de la Entidad 1.- PROGRAMA PRESUPUESTARIO 2017  - 
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33 FASP I011 SIN IDENTIFICAR SIN IDENTIFICAR $0 $0

TOTAL DEL PROGRAMA 

PRESUPUESTARIO
220291392 220291392 220291392 209677933.03 209677933.03 209677933.03

San Luis Potosí Axtla de Terrazas 2.- PARTIDA 2017 APORTACIONES FEDERALES - 2 ENTIDADES NO SECTORIZADAS 47

FORTALECIMIENTO A LA 

TRANSVERSALIDAD DE LA PERSPECTIVA DE 

GÉNERO

S010 - MUNICIPIO DE AXTLA DE TERRAZAS SLP 1 - GASTO CORRIENTE
334 - SERVICIOS DE 

CAPACITACIÓN
158999.99 158999.99 158999.99 158999.99 158999.99 158999.99

San Luis Potosí Axtla de Terrazas 2.- PARTIDA 2017 APORTACIONES FEDERALES - 2 ENTIDADES NO SECTORIZADAS 47

FORTALECIMIENTO A LA 

TRANSVERSALIDAD DE LA PERSPECTIVA DE 

GÉNERO

S010 - MUNICIPIO DE AXTLA DE TERRAZAS SLP 1 - GASTO CORRIENTE

336 - SERVICIOS DE APOYO 

ADMINISTRATIVO, 

TRADUCCIÓN, FOTOCOPIADO 

E IMPRESIÓN

14000.02 14000.02 14000.02 14000.02 14000.02 14000.02

San Luis Potosí Axtla de Terrazas 2.- PARTIDA 2017 APORTACIONES FEDERALES - 2 ENTIDADES NO SECTORIZADAS 47

FORTALECIMIENTO A LA 

TRANSVERSALIDAD DE LA PERSPECTIVA DE 

GÉNERO

S010 - MUNICIPIO DE AXTLA DE TERRAZAS SLP 2 - GASTO DE INVERSIÓN
511 - MUEBLES DE OFICINA Y 

ESTANTERÍA
6000 6000 6000 6000 6000 6000

San Luis Potosí Axtla de Terrazas 2.- PARTIDA 2017 APORTACIONES FEDERALES - 2 ENTIDADES NO SECTORIZADAS 47

FORTALECIMIENTO A LA 

TRANSVERSALIDAD DE LA PERSPECTIVA DE 

GÉNERO

S010 - MUNICIPIO DE AXTLA DE TERRAZAS SLP 2 - GASTO DE INVERSIÓN

515 - EQUIPO DE CÓMPUTO Y 

DE TECNOLOGÍAS DE LA 

INFORMACIÓN

9000 9000 9000 9000 9000 9000

San Luis Potosí Axtla de Terrazas 2.- PARTIDA 2017 APORTACIONES FEDERALES - 2 ENTIDADES NO SECTORIZADAS 47

FORTALECIMIENTO A LA 

TRANSVERSALIDAD DE LA PERSPECTIVA DE 

GÉNERO

S010 - MUNICIPIO DE AXTLA DE TERRAZAS SLP 2 - GASTO DE INVERSIÓN
521 - EQUIPOS Y APARATOS 

AUDIOVISUALES
8000 8000 8000 8000 8000 8000

San Luis Potosí Axtla de Terrazas 2.- PARTIDA 2017 APORTACIONES FEDERALES - 2 ENTIDADES NO SECTORIZADAS 47

FORTALECIMIENTO A LA 

TRANSVERSALIDAD DE LA PERSPECTIVA DE 

GÉNERO

S010 - MUNICIPIO DE AXTLA DE TERRAZAS SLP 2 - GASTO DE INVERSIÓN
523 - CÁMARAS 

FOTOGRÁFICAS Y DE VIDEO
3999.99 3999.99 3999.99 3999.99 3999.99 3999.99

San Luis Potosí Axtla de Terrazas 1.- PROGRAMA PRESUPUESTARIO 2017  - ENTIDADES NO SECTORIZADAS 47

FORTALECIMIENTO A LA 

TRANSVERSALIDAD DE LA PERSPECTIVA DE 

GÉNERO

S010 SIN IDENTIFICAR SIN IDENTIFICAR $0 $0
TOTAL DEL PROGRAMA 

PRESUPUESTARIO
200000 200000 200000 200000 200000 200000

28 de 120



ENTIDAD: San Luis 
PERIODO: Primer Trimestre 2018

Entidad Municipio Tipo de Registro Ciclo de Recurso Tipo de Recurso Descr ipción Ramo Clave Ramo Descr ipción Programa Clave Programa Programa Fondo Convenio - Específ ico Dependencia Ejecutora
Rendimiento Financiero Reintegro

Tipo de Gasto Partida A probado Modif icado Recaudado (Ministrado) Comprometido Devengado Ejercido

 Informes sobre la Situación Económica, las Finanzas Públicas y la Deuda Pública

Descr ipción de Programas Presupuestar ios PA RTIDA A VA NCE FINA NCIERO

San Luis Potosí Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2017 SUBSIDIOS - 1 ENTIDADES NO SECTORIZADAS 47
PROGRAMA DE 

INFRAESTRUCTURAINDÍGENA
S179

PROGRAMA DE INFRAESTRUCTURA 

INDIGENA
11 MUNICIPIOS Y CEA 2 - GASTO DE INVERSIÓN

613 - CONSTRUCCIÓN DE 

OBRAS PARA EL 

ABASTECIMIENTO DE AGUA, 

PETRÓLEO, GAS, 

ELECTRICIDAD Y 

TELECOMUNICACIONES

82015303.5 81166284.54 80917979.08 80917979.08 80917979.08 80917979.08

San Luis Potosí Ciudad Valles 2.- PARTIDA 2017 SUBSIDIOS - 1 ENTIDADES NO SECTORIZADAS 47
PROGRAMA DE 

INFRAESTRUCTURAINDÍGENA
S179

PROII 2017 PROGRAMA DE 

INFRAESTRUCTURA INDIGENA
MUNICIPIO DE CIUDAD VALLES, S.L.P.-.. 2 - GASTO DE INVERSIÓN

614 - DIVISIÓN DE TERRENOS Y 

CONSTRUCCIÓN DE OBRAS DE 

URBANIZACIÓN

0 7383354.76 6409371.8 7383354.76 7383354.76 6409371.8

San Luis Potosí Ciudad Valles 1.- PROGRAMA PRESUPUESTARIO 2017  - ENTIDADES NO SECTORIZADAS 47
PROGRAMA DE 

INFRAESTRUCTURAINDÍGENA
S179 SIN IDENTIFICAR SIN IDENTIFICAR -$1,498

TOTAL DEL PROGRAMA 

PRESUPUESTARIO
0 7383354.76 6409371.8 7383354.76 7383354.76 6409371.8

San Luis Potosí Gobierno de la Entidad 1.- PROGRAMA PRESUPUESTARIO 2017  - ENTIDADES NO SECTORIZADAS 47
PROGRAMA DE 

INFRAESTRUCTURAINDÍGENA
S179 SIN IDENTIFICAR SIN IDENTIFICAR $119 $3,582

TOTAL DEL PROGRAMA 

PRESUPUESTARIO
82015303.5 81166284.54 80917979.08 80917979.08 80917979.08 80917979.08

San Luis Potosí Gobierno de la Entidad 1.- PROGRAMA PRESUPUESTARIO 2017  - ENTIDADES NO SECTORIZADAS 47
PROGRAMA DE 

INFRAESTRUCTURAINDÍGENA
S179 SIN IDENTIFICAR SIN IDENTIFICAR $119 $3,582

TOTAL DEL PROGRAMA 

PRESUPUESTARIO
82015303.5 81166284.54 80917979.08 80917979.08 80917979.08 80917979.08

San Luis Potosí Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2018 SUBSIDIOS - 1 GOBERNACIÓN 4
PROGRAMA NACIONAL DE PREVENCIÓN 

DEL DELITO
U006 PRONAPRED 2018 DIRECCI¿N GENERAL DE ADQUISICIONES 1 - GASTO CORRIENTE

334 - SERVICIOS DE 

CAPACITACIÓN
3055444 3055444 0 0 0 0

San Luis Potosí Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2018 SUBSIDIOS - 1 GOBERNACIÓN 4
PROGRAMA NACIONAL DE PREVENCIÓN 

DEL DELITO
U006 PRONAPRED 2018 DIRECCI¿N GENERAL DE ADQUISICIONES 1 - GASTO CORRIENTE

382 - GASTOS DE ORDEN 

SOCIAL Y CULTURAL
2396382 2396382 0 0 0 0

San Luis Potosí Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2018 SUBSIDIOS - 1 GOBERNACIÓN 4
PROGRAMA NACIONAL DE PREVENCIÓN 

DEL DELITO
U006 PRONAPRED 2018 DIRECCI¿N GENERAL DE ADQUISICIONES 1 - GASTO CORRIENTE

441 - AYUDAS SOCIALES A 

PERSONAS
2500000 2500000 0 0 0 0

San Luis Potosí Gobierno de la Entidad 1.- PROGRAMA PRESUPUESTARIO 2018  - GOBERNACIÓN 4
PROGRAMA NACIONAL DE PREVENCIÓN 

DEL DELITO
U006 SIN IDENTIFICAR SIN IDENTIFICAR $0 $0

TOTAL DEL PROGRAMA 

PRESUPUESTARIO
7951826 7951826 0 0 0 0

San Luis Potosí San Luis Potosí 2.- PARTIDA 2018 APORTACIONES FEDERALES - 2 GOBERNACIÓN 4
SUBSIDIOS EN MATERIA DE SEGURIDAD 

PÚBLICA
U007

OTORGAMIENTO DE SUBSIDIOS EN 

MATERIA DE SEGURIDAD PÚBLICA A 

ENTIDADES FEDERATIVAS, MUNICIPIOS Y EL 

DISTRITO FEDERAL

H. AYUNTAMIENTO DE SAN LUIS POTOSI. 1 - GASTO CORRIENTE
159 - OTRAS PRESTACIONES 

SOCIALES Y ECONÓMICAS
60940743 60940743 0 0 0 0

San Luis Potosí San Luis Potosí 1.- PROGRAMA PRESUPUESTARIO 2018 APORTACIONES FEDERALES - 2 GOBERNACIÓN 4
SUBSIDIOS EN MATERIA DE SEGURIDAD 

PÚBLICA
U007

Otorgamiento de subsidios en materia de 

Seguridad Pública a Entidades Federativas, 

Municipios y el Distrito Federal

H. Ayuntamiento de San Luis Potosi. $0 $0
TOTAL DEL PROGRAMA 

PRESUPUESTARIO
60940743 60940743 0 0 0 0

San Luis Potosí Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2018 CONVENIOS - 3 EDUCACIÓN PÚBLICA 11 ESCUELAS DE TIEMPO COMPLETO S221
PROGRAMAS ESCUELAS DE TIEMPO 

COMPLETO
SEGE 1 - GASTO CORRIENTE 134 - COMPENSACIONES 61996940.2 61996940.2 61996940.2 0 0 0

San Luis Potosí Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2018 CONVENIOS - 3 EDUCACIÓN PÚBLICA 11 ESCUELAS DE TIEMPO COMPLETO S221
PROGRAMAS ESCUELAS DE TIEMPO 

COMPLETO
SEGE 1 - GASTO CORRIENTE

221 - PRODUCTOS 

ALIMENTICIOS PARA 

PERSONAS

29775780 29775780 29775780 0 0 0

San Luis Potosí Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2018 CONVENIOS - 3 EDUCACIÓN PÚBLICA 11 ESCUELAS DE TIEMPO COMPLETO S221
PROGRAMAS ESCUELAS DE TIEMPO 

COMPLETO
SEGE 1 - GASTO CORRIENTE

261 - COMBUSTIBLES, 

LUBRICANTES Y ADITIVOS
80000 80000 80000 0 0 0

San Luis Potosí Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2018 CONVENIOS - 3 EDUCACIÓN PÚBLICA 11 ESCUELAS DE TIEMPO COMPLETO S221
PROGRAMAS ESCUELAS DE TIEMPO 

COMPLETO
SEGE 1 - GASTO CORRIENTE

334 - SERVICIOS DE 

CAPACITACIÓN
1731533.45 1731533.45 1731533.45 949357.92 949357.92 949357.92

San Luis Potosí Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2018 CONVENIOS - 3 EDUCACIÓN PÚBLICA 11 ESCUELAS DE TIEMPO COMPLETO S221
PROGRAMAS ESCUELAS DE TIEMPO 

COMPLETO
SEGE 1 - GASTO CORRIENTE 372 - PASAJES TERRESTRES 50000 50000 50000 0 0 0

San Luis Potosí Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2018 CONVENIOS - 3 EDUCACIÓN PÚBLICA 11 ESCUELAS DE TIEMPO COMPLETO S221
PROGRAMAS ESCUELAS DE TIEMPO 

COMPLETO
SEGE 1 - GASTO CORRIENTE 375 - VIÁTICOS EN EL PAÍS 100000 100000 100000 0 0 0

San Luis Potosí Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2018 CONVENIOS - 3 EDUCACIÓN PÚBLICA 11 ESCUELAS DE TIEMPO COMPLETO S221
PROGRAMAS ESCUELAS DE TIEMPO 

COMPLETO
SEGE 1 - GASTO CORRIENTE

383 - CONGRESOS Y 

CONVENCIONES
185832.08 185832.08 185832.08 0 0 0

San Luis Potosí Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2018 CONVENIOS - 3 EDUCACIÓN PÚBLICA 11 ESCUELAS DE TIEMPO COMPLETO S221
PROGRAMAS ESCUELAS DE TIEMPO 

COMPLETO
SEGE 1 - GASTO CORRIENTE

515 - EQUIPO DE CÓMPUTO Y 

DE TECNOLOGÍAS DE LA 

INFORMACIÓN

13448190.89 13448190.89 13448190.89 0 0 0

San Luis Potosí Gobierno de la Entidad 1.- PROGRAMA PRESUPUESTARIO 2018  - EDUCACIÓN PÚBLICA 11 ESCUELAS DE TIEMPO COMPLETO S221 SIN IDENTIFICAR SIN IDENTIFICAR $0 $0
TOTAL DEL PROGRAMA 

PRESUPUESTARIO
107368276.62 107368276.62 107368276.62 949357.92 949357.92 949357.92

San Luis Potosí Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2018 SUBSIDIOS - 1 EDUCACIÓN PÚBLICA 11 PROGRAMA NACIONAL DE INGLÉS S270 PROGRAMA NACIONAL DE INGLÉS
SECRETAR¿A DE EDUCACI¿N DE GOBIERNO DEL 

ESTADO
1 - GASTO CORRIENTE

334 - SERVICIOS DE 

CAPACITACIÓN
16433200.61 16433200.61 16433200.61 7839687.24 7839687.24 7839687.24

San Luis Potosí Gobierno de la Entidad 1.- PROGRAMA PRESUPUESTARIO 2018  - EDUCACIÓN PÚBLICA 11 PROGRAMA NACIONAL DE INGLÉS S270 SIN IDENTIFICAR SIN IDENTIFICAR $0 $0
TOTAL DEL PROGRAMA 

PRESUPUESTARIO
16433200.61 16433200.61 16433200.61 7839687.24 7839687.24 7839687.24

San Luis Potosí Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2018 SUBSIDIOS - 1 EDUCACIÓN PÚBLICA 11
SUBSIDIOS PARA ORGANISMOS 

DESCENTRALIZADOS ESTATALES
U006 CAPACITACION PARA Y EN EL TRABAJO

INSTITUTO DE CAPACITACION PARA EL 

TRABAJO DEL ESTADO DE SAN LUIS POTOSI
1 - GASTO CORRIENTE

113 - SUELDOS BASE AL 

PERSONAL PERMANENTE
5324149.87 5324149.87 5324149.87 5324149.87 5324149.87 5324149.87

San Luis Potosí Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2018 SUBSIDIOS - 1 EDUCACIÓN PÚBLICA 11
SUBSIDIOS PARA ORGANISMOS 

DESCENTRALIZADOS ESTATALES
U006 CAPACITACION PARA Y EN EL TRABAJO

INSTITUTO DE CAPACITACION PARA EL 

TRABAJO DEL ESTADO DE SAN LUIS POTOSI
1 - GASTO CORRIENTE

122 - SUELDOS BASE AL 

PERSONAL EVENTUAL
2240775 2240775 2240775 2240775 2240775 2240775

San Luis Potosí Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2018 SUBSIDIOS - 1 EDUCACIÓN PÚBLICA 11
SUBSIDIOS PARA ORGANISMOS 

DESCENTRALIZADOS ESTATALES
U006 CAPACITACION PARA Y EN EL TRABAJO

INSTITUTO DE CAPACITACION PARA EL 

TRABAJO DEL ESTADO DE SAN LUIS POTOSI
1 - GASTO CORRIENTE

131 - PRIMAS POR AÑOS DE 

SERVICIOS EFECTIVOS 

PRESTADOS

22403.34 22403.34 22403.34 22403.34 22403.34 22403.34

San Luis Potosí Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2018 SUBSIDIOS - 1 EDUCACIÓN PÚBLICA 11
SUBSIDIOS PARA ORGANISMOS 

DESCENTRALIZADOS ESTATALES
U006 CAPACITACION PARA Y EN EL TRABAJO

INSTITUTO DE CAPACITACION PARA EL 

TRABAJO DEL ESTADO DE SAN LUIS POTOSI
1 - GASTO CORRIENTE

132 - PRIMAS DE 

VACACIONES, DOMINICAL Y 

GRATIFICACIÓN DE FIN DE 

AÑO

1409.06 1409.06 1409.06 1409.06 1409.06 1409.06

San Luis Potosí Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2018 SUBSIDIOS - 1 EDUCACIÓN PÚBLICA 11
SUBSIDIOS PARA ORGANISMOS 

DESCENTRALIZADOS ESTATALES
U006 CAPACITACION PARA Y EN EL TRABAJO

INSTITUTO DE CAPACITACION PARA EL 

TRABAJO DEL ESTADO DE SAN LUIS POTOSI
1 - GASTO CORRIENTE 134 - COMPENSACIONES 535999.22 535999.22 535999.22 535999.22 535999.22 535999.22

San Luis Potosí Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2018 SUBSIDIOS - 1 EDUCACIÓN PÚBLICA 11
SUBSIDIOS PARA ORGANISMOS 

DESCENTRALIZADOS ESTATALES
U006 CAPACITACION PARA Y EN EL TRABAJO

INSTITUTO DE CAPACITACION PARA EL 

TRABAJO DEL ESTADO DE SAN LUIS POTOSI
1 - GASTO CORRIENTE

143 - APORTACIONES AL 

SISTEMA PARA EL RETIRO
199.99 199.99 199.99 199.99 199.99 199.99

San Luis Potosí Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2018 SUBSIDIOS - 1 EDUCACIÓN PÚBLICA 11
SUBSIDIOS PARA ORGANISMOS 

DESCENTRALIZADOS ESTATALES
U006 CAPACITACION PARA Y EN EL TRABAJO

INSTITUTO DE CAPACITACION PARA EL 

TRABAJO DEL ESTADO DE SAN LUIS POTOSI
1 - GASTO CORRIENTE 216 - MATERIAL DE LIMPIEZA 583.02 583.02 583.02 583.02 583.02 583.02

San Luis Potosí Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2018 SUBSIDIOS - 1 EDUCACIÓN PÚBLICA 11
SUBSIDIOS PARA ORGANISMOS 

DESCENTRALIZADOS ESTATALES
U006 CAPACITACION PARA Y EN EL TRABAJO

INSTITUTO DE CAPACITACION PARA EL 

TRABAJO DEL ESTADO DE SAN LUIS POTOSI
1 - GASTO CORRIENTE

221 - PRODUCTOS 

ALIMENTICIOS PARA 

PERSONAS

9847.05 9847.05 9847.05 9847.05 9847.05 9847.05

San Luis Potosí Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2018 SUBSIDIOS - 1 EDUCACIÓN PÚBLICA 11
SUBSIDIOS PARA ORGANISMOS 

DESCENTRALIZADOS ESTATALES
U006 CAPACITACION PARA Y EN EL TRABAJO

INSTITUTO DE CAPACITACION PARA EL 

TRABAJO DEL ESTADO DE SAN LUIS POTOSI
1 - GASTO CORRIENTE

261 - COMBUSTIBLES, 

LUBRICANTES Y ADITIVOS
6304.8 6304.8 6304.8 6304.8 6304.8 6304.8

San Luis Potosí Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2018 SUBSIDIOS - 1 EDUCACIÓN PÚBLICA 11
SUBSIDIOS PARA ORGANISMOS 

DESCENTRALIZADOS ESTATALES
U006 CAPACITACION PARA Y EN EL TRABAJO

INSTITUTO DE CAPACITACION PARA EL 

TRABAJO DEL ESTADO DE SAN LUIS POTOSI
1 - GASTO CORRIENTE 311 - ENERGÍA ELÉCTRICA 35485 35485 35485 35485 35485 35485

San Luis Potosí Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2018 SUBSIDIOS - 1 EDUCACIÓN PÚBLICA 11
SUBSIDIOS PARA ORGANISMOS 

DESCENTRALIZADOS ESTATALES
U006 CAPACITACION PARA Y EN EL TRABAJO

INSTITUTO DE CAPACITACION PARA EL 

TRABAJO DEL ESTADO DE SAN LUIS POTOSI
1 - GASTO CORRIENTE 313 - AGUA 4689.14 4689.14 4689.14 4689.14 4689.14 4689.14

San Luis Potosí Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2018 SUBSIDIOS - 1 EDUCACIÓN PÚBLICA 11
SUBSIDIOS PARA ORGANISMOS 

DESCENTRALIZADOS ESTATALES
U006 CAPACITACION PARA Y EN EL TRABAJO

INSTITUTO DE CAPACITACION PARA EL 

TRABAJO DEL ESTADO DE SAN LUIS POTOSI
1 - GASTO CORRIENTE

314 - TELEFONÍA 

TRADICIONAL
56709.15 56709.15 56709.15 56709.15 56709.15 56709.15

San Luis Potosí Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2018 SUBSIDIOS - 1 EDUCACIÓN PÚBLICA 11
SUBSIDIOS PARA ORGANISMOS 

DESCENTRALIZADOS ESTATALES
U006 CAPACITACION PARA Y EN EL TRABAJO

INSTITUTO DE CAPACITACION PARA EL 

TRABAJO DEL ESTADO DE SAN LUIS POTOSI
1 - GASTO CORRIENTE 315 - TELEFONÍA CELULAR 6526 6526 6526 6526 6526 6526

San Luis Potosí Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2018 SUBSIDIOS - 1 EDUCACIÓN PÚBLICA 11
SUBSIDIOS PARA ORGANISMOS 

DESCENTRALIZADOS ESTATALES
U006 CAPACITACION PARA Y EN EL TRABAJO

INSTITUTO DE CAPACITACION PARA EL 

TRABAJO DEL ESTADO DE SAN LUIS POTOSI
1 - GASTO CORRIENTE

317 - SERVICIOS DE ACCESO 

DE INTERNET, REDES Y 

PROCESAMIENTO DE 

INFORMACIÓN

2088 2088 2088 2088 2088 2088

San Luis Potosí Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2018 SUBSIDIOS - 1 EDUCACIÓN PÚBLICA 11
SUBSIDIOS PARA ORGANISMOS 

DESCENTRALIZADOS ESTATALES
U006 CAPACITACION PARA Y EN EL TRABAJO

INSTITUTO DE CAPACITACION PARA EL 

TRABAJO DEL ESTADO DE SAN LUIS POTOSI
1 - GASTO CORRIENTE

322 - ARRENDAMIENTO DE 

EDIFICIOS
28849.2 28849.2 28849.2 28849.2 28849.2 28849.2

San Luis Potosí Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2018 SUBSIDIOS - 1 EDUCACIÓN PÚBLICA 11
SUBSIDIOS PARA ORGANISMOS 

DESCENTRALIZADOS ESTATALES
U006 CAPACITACION PARA Y EN EL TRABAJO

INSTITUTO DE CAPACITACION PARA EL 

TRABAJO DEL ESTADO DE SAN LUIS POTOSI
1 - GASTO CORRIENTE

341 - SERVICIOS FINANCIEROS 

Y BANCARIOS
5352.24 5352.24 5352.24 5352.24 5352.24 5352.24

San Luis Potosí Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2018 SUBSIDIOS - 1 EDUCACIÓN PÚBLICA 11
SUBSIDIOS PARA ORGANISMOS 

DESCENTRALIZADOS ESTATALES
U006 CAPACITACION PARA Y EN EL TRABAJO

INSTITUTO DE CAPACITACION PARA EL 

TRABAJO DEL ESTADO DE SAN LUIS POTOSI
1 - GASTO CORRIENTE 375 - VIÁTICOS EN EL PAÍS 55330.23 55330.23 55330.23 55330.23 55330.23 55330.23

San Luis Potosí Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2018 SUBSIDIOS - 1 EDUCACIÓN PÚBLICA 11
SUBSIDIOS PARA ORGANISMOS 

DESCENTRALIZADOS ESTATALES
U006 CAPACITACION PARA Y EN EL TRABAJO

INSTITUTO DE CAPACITACION PARA EL 

TRABAJO DEL ESTADO DE SAN LUIS POTOSI
1 - GASTO CORRIENTE

379 - OTROS SERVICIOS DE 

TRASLADO Y HOSPEDAJE
24 24 24 24 24 24

San Luis Potosí Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2018 SUBSIDIOS - 1 EDUCACIÓN PÚBLICA 11
SUBSIDIOS PARA ORGANISMOS 

DESCENTRALIZADOS ESTATALES
U006 CAPACITACION PARA Y EN EL TRABAJO

INSTITUTO DE CAPACITACION PARA EL 

TRABAJO DEL ESTADO DE SAN LUIS POTOSI
1 - GASTO CORRIENTE

385 - GASTOS DE 

REPRESENTACIÓN
4680 4680 4680 4680 4680 4680

San Luis Potosí Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2018 CONVENIOS - 3 EDUCACIÓN PÚBLICA 11
SUBSIDIOS PARA ORGANISMOS 

DESCENTRALIZADOS ESTATALES
U006 EDUCACION SUPERIOR UICSLP 1 - GASTO CORRIENTE

113 - SUELDOS BASE AL 

PERSONAL PERMANENTE
9404970.33 9404970.33 0 0 0 0

San Luis Potosí Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2018 CONVENIOS - 3 EDUCACIÓN PÚBLICA 11
SUBSIDIOS PARA ORGANISMOS 

DESCENTRALIZADOS ESTATALES
U006 EDUCACION SUPERIOR UICSLP 1 - GASTO CORRIENTE

122 - SUELDOS BASE AL 

PERSONAL EVENTUAL
6163950.7 6163950.7 0 0 0 0

San Luis Potosí Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2018 CONVENIOS - 3 EDUCACIÓN PÚBLICA 11
SUBSIDIOS PARA ORGANISMOS 

DESCENTRALIZADOS ESTATALES
U006 EDUCACION SUPERIOR UICSLP 1 - GASTO CORRIENTE

141 - APORTACIONES DE 

SEGURIDAD SOCIAL
2855068.97 2855068.97 0 0 0 0

San Luis Potosí Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2018 CONVENIOS - 3 EDUCACIÓN PÚBLICA 11
SUBSIDIOS PARA ORGANISMOS 

DESCENTRALIZADOS ESTATALES
U006 EDUCACION SUPERIOR UICSLP 1 - GASTO CORRIENTE 152 - INDEMNIZACIONES 200000 200000 0 0 0 0

San Luis Potosí Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2018 SUBSIDIOS - 1 EDUCACIÓN PÚBLICA 11
SUBSIDIOS PARA ORGANISMOS 

DESCENTRALIZADOS ESTATALES
U006

SUBSIDIOS PARA ORGANISMOS 

DESCENTRALIZADOS ESTATALES
GOBIERNO DEL ESTADO DE SAN LUIS POTOS¿ 1 - GASTO CORRIENTE 439 - OTROS SUBSIDIOS 10222873.71 10222873.71 10222873.71 0 0 0

San Luis Potosí Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2018 CONVENIOS - 3 EDUCACIÓN PÚBLICA 11
SUBSIDIOS PARA ORGANISMOS 

DESCENTRALIZADOS ESTATALES
U006 SIN IDENTIFICAR

COLEGIO DE BACHILLERES DEL ESTADO DE SAN 

LUIS POTOSI
1 - GASTO CORRIENTE

113 - SUELDOS BASE AL 

PERSONAL PERMANENTE
156635870.23 156635870.23 37031329.82 36665758.58 36665758.58 36665758.58

San Luis Potosí Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2018 CONVENIOS - 3 EDUCACIÓN PÚBLICA 11
SUBSIDIOS PARA ORGANISMOS 

DESCENTRALIZADOS ESTATALES
U006 SIN IDENTIFICAR

COLEGIO DE BACHILLERES DEL ESTADO DE SAN 

LUIS POTOSI
1 - GASTO CORRIENTE

131 - PRIMAS POR AÑOS DE 

SERVICIOS EFECTIVOS 

PRESTADOS

35730325 35730325 8447244.22 9896657.33 9896657.33 9896657.33

San Luis Potosí Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2018 CONVENIOS - 3 EDUCACIÓN PÚBLICA 11
SUBSIDIOS PARA ORGANISMOS 

DESCENTRALIZADOS ESTATALES
U006 SIN IDENTIFICAR

COLEGIO DE BACHILLERES DEL ESTADO DE SAN 

LUIS POTOSI
1 - GASTO CORRIENTE

132 - PRIMAS DE 

VACACIONES, DOMINICAL Y 

GRATIFICACIÓN DE FIN DE 

AÑO

34102699.86 34102699.86 8062446.52 6229759.3 6229759.3 6229759.3

San Luis Potosí Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2018 CONVENIOS - 3 EDUCACIÓN PÚBLICA 11
SUBSIDIOS PARA ORGANISMOS 

DESCENTRALIZADOS ESTATALES
U006 SIN IDENTIFICAR

COLEGIO DE BACHILLERES DEL ESTADO DE SAN 

LUIS POTOSI
1 - GASTO CORRIENTE 134 - COMPENSACIONES 2653995.56 2653995.56 627448.77 545359.46 545359.46 545359.46

San Luis Potosí Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2018 CONVENIOS - 3 EDUCACIÓN PÚBLICA 11
SUBSIDIOS PARA ORGANISMOS 

DESCENTRALIZADOS ESTATALES
U006 SIN IDENTIFICAR

COLEGIO DE BACHILLERES DEL ESTADO DE SAN 

LUIS POTOSI
1 - GASTO CORRIENTE

141 - APORTACIONES DE 

SEGURIDAD SOCIAL
22849380.1 22849380.1 5401974.21 4517963.47 4517963.47 4517963.47

San Luis Potosí Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2018 CONVENIOS - 3 EDUCACIÓN PÚBLICA 11
SUBSIDIOS PARA ORGANISMOS 

DESCENTRALIZADOS ESTATALES
U006 SIN IDENTIFICAR

COLEGIO DE BACHILLERES DEL ESTADO DE SAN 

LUIS POTOSI
1 - GASTO CORRIENTE

142 - APORTACIONES A 

FONDOS DE VIVIENDA
9588220.83 9588220.83 2266815.18 1719494.58 1719494.58 1719494.58

San Luis Potosí Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2018 CONVENIOS - 3 EDUCACIÓN PÚBLICA 11
SUBSIDIOS PARA ORGANISMOS 

DESCENTRALIZADOS ESTATALES
U006 SIN IDENTIFICAR

COLEGIO DE BACHILLERES DEL ESTADO DE SAN 

LUIS POTOSI
1 - GASTO CORRIENTE

143 - APORTACIONES AL 

SISTEMA PARA EL RETIRO
11457896.83 11457896.83 2708837.74 1050151.04 1050151.04 1050151.04

San Luis Potosí Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2018 CONVENIOS - 3 EDUCACIÓN PÚBLICA 11
SUBSIDIOS PARA ORGANISMOS 

DESCENTRALIZADOS ESTATALES
U006 SIN IDENTIFICAR

COLEGIO DE BACHILLERES DEL ESTADO DE SAN 

LUIS POTOSI
1 - GASTO CORRIENTE

144 - APORTACIONES PARA 

SEGUROS
2163070.77 2163070.77 511385.97 630558.94 630558.94 630558.94

San Luis Potosí Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2018 CONVENIOS - 3 EDUCACIÓN PÚBLICA 11
SUBSIDIOS PARA ORGANISMOS 

DESCENTRALIZADOS ESTATALES
U006 SIN IDENTIFICAR

COLEGIO DE BACHILLERES DEL ESTADO DE SAN 

LUIS POTOSI
1 - GASTO CORRIENTE

154 - PRESTACIONES 

CONTRACTUALES
27703186.59 27703186.59 6549494.94 3843882.84 3843882.84 3843882.84

San Luis Potosí Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2018 CONVENIOS - 3 EDUCACIÓN PÚBLICA 11
SUBSIDIOS PARA ORGANISMOS 

DESCENTRALIZADOS ESTATALES
U006 SIN IDENTIFICAR

COLEGIO DE BACHILLERES DEL ESTADO DE SAN 

LUIS POTOSI
1 - GASTO CORRIENTE

159 - OTRAS PRESTACIONES 

SOCIALES Y ECONÓMICAS
16803004.26 16803004.26 3972510.2 146774.65 146774.65 146774.65

29 de 120



ENTIDAD: San Luis 
PERIODO: Primer Trimestre 2018

Entidad Municipio Tipo de Registro Ciclo de Recurso Tipo de Recurso Descr ipción Ramo Clave Ramo Descr ipción Programa Clave Programa Programa Fondo Convenio - Específ ico Dependencia Ejecutora
Rendimiento Financiero Reintegro

Tipo de Gasto Partida A probado Modif icado Recaudado (Ministrado) Comprometido Devengado Ejercido

 Informes sobre la Situación Económica, las Finanzas Públicas y la Deuda Pública

Descr ipción de Programas Presupuestar ios PA RTIDA A VA NCE FINA NCIERO

San Luis Potosí Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2018 CONVENIOS - 3 EDUCACIÓN PÚBLICA 11
SUBSIDIOS PARA ORGANISMOS 

DESCENTRALIZADOS ESTATALES
U006 SIN IDENTIFICAR

COLEGIO DE BACHILLERES DEL ESTADO DE SAN 

LUIS POTOSI
1 - GASTO CORRIENTE 171 - ESTÍMULOS 10284843.28 10284843.28 2431508.33 1806518.19 1806518.19 1806518.19

San Luis Potosí Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2018 CONVENIOS - 3 EDUCACIÓN PÚBLICA 11
SUBSIDIOS PARA ORGANISMOS 

DESCENTRALIZADOS ESTATALES
U006 SIN IDENTIFICAR

COLEGIO DE BACHILLERES DEL ESTADO DE SAN 

LUIS POTOSI
1 - GASTO CORRIENTE

211 - MATERIALES, ÚTILES Y 

EQUIPOS MENORES DE 

OFICINA

1147447.15 1147447.15 271275.63 193554.56 193554.56 193554.56

San Luis Potosí Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2018 CONVENIOS - 3 EDUCACIÓN PÚBLICA 11
SUBSIDIOS PARA ORGANISMOS 

DESCENTRALIZADOS ESTATALES
U006 SIN IDENTIFICAR

COLEGIO DE BACHILLERES DEL ESTADO DE SAN 

LUIS POTOSI
1 - GASTO CORRIENTE

212 - MATERIALES Y ÚTILES DE 

IMPRESIÓN Y REPRODUCCIÓN
171494.22 171494.22 40544.09 51160.53 51160.53 51160.53

San Luis Potosí Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2018 CONVENIOS - 3 EDUCACIÓN PÚBLICA 11
SUBSIDIOS PARA ORGANISMOS 

DESCENTRALIZADOS ESTATALES
U006 SIN IDENTIFICAR

COLEGIO DE BACHILLERES DEL ESTADO DE SAN 

LUIS POTOSI
1 - GASTO CORRIENTE

214 - MATERIALES, ÚTILES Y 

EQUIPOS MENORES DE 

TECNOLOGÍAS DE LA 

INFORMACIÓN Y 

COMUNICACIONES

531265.65 531265.65 125600.05 94206.8 94206.8 94206.8

San Luis Potosí Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2018 CONVENIOS - 3 EDUCACIÓN PÚBLICA 11
SUBSIDIOS PARA ORGANISMOS 

DESCENTRALIZADOS ESTATALES
U006 SIN IDENTIFICAR

COLEGIO DE BACHILLERES DEL ESTADO DE SAN 

LUIS POTOSI
1 - GASTO CORRIENTE

215 - MATERIAL IMPRESO E 

INFORMACIÓN DIGITAL
66758.67 66758.67 15782.86 28105 28105 28105

San Luis Potosí Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2018 CONVENIOS - 3 EDUCACIÓN PÚBLICA 11
SUBSIDIOS PARA ORGANISMOS 

DESCENTRALIZADOS ESTATALES
U006 SIN IDENTIFICAR

COLEGIO DE BACHILLERES DEL ESTADO DE SAN 

LUIS POTOSI
1 - GASTO CORRIENTE 216 - MATERIAL DE LIMPIEZA 255612.94 255612.94 60431.16 72782.56 72782.56 72782.56

San Luis Potosí Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2018 CONVENIOS - 3 EDUCACIÓN PÚBLICA 11
SUBSIDIOS PARA ORGANISMOS 

DESCENTRALIZADOS ESTATALES
U006 SIN IDENTIFICAR

COLEGIO DE BACHILLERES DEL ESTADO DE SAN 

LUIS POTOSI
1 - GASTO CORRIENTE

217 - MATERIALES Y ÚTILES DE 

ENSEÑANZA
278954.22 278954.22 65949.43 35015.96 17720 17720

San Luis Potosí Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2018 CONVENIOS - 3 EDUCACIÓN PÚBLICA 11
SUBSIDIOS PARA ORGANISMOS 

DESCENTRALIZADOS ESTATALES
U006 SIN IDENTIFICAR

COLEGIO DE BACHILLERES DEL ESTADO DE SAN 

LUIS POTOSI
1 - GASTO CORRIENTE

221 - PRODUCTOS 

ALIMENTICIOS PARA 

PERSONAS

520336.88 520336.88 123016.31 127346.02 123201.42 123201.42

San Luis Potosí Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2018 CONVENIOS - 3 EDUCACIÓN PÚBLICA 11
SUBSIDIOS PARA ORGANISMOS 

DESCENTRALIZADOS ESTATALES
U006 SIN IDENTIFICAR

COLEGIO DE BACHILLERES DEL ESTADO DE SAN 

LUIS POTOSI
1 - GASTO CORRIENTE

241 - PRODUCTOS MINERALES 

NO METÁLICOS
2114.39 2114.39 499.88 0 0 0

San Luis Potosí Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2018 CONVENIOS - 3 EDUCACIÓN PÚBLICA 11
SUBSIDIOS PARA ORGANISMOS 

DESCENTRALIZADOS ESTATALES
U006 SIN IDENTIFICAR

COLEGIO DE BACHILLERES DEL ESTADO DE SAN 

LUIS POTOSI
1 - GASTO CORRIENTE

246 - MATERIAL ELÉCTRICO Y 

ELECTRÓNICO
220576.24 220576.24 52147.9 66442.7 66442.7 66442.7

San Luis Potosí Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2018 CONVENIOS - 3 EDUCACIÓN PÚBLICA 11
SUBSIDIOS PARA ORGANISMOS 

DESCENTRALIZADOS ESTATALES
U006 SIN IDENTIFICAR

COLEGIO DE BACHILLERES DEL ESTADO DE SAN 

LUIS POTOSI
1 - GASTO CORRIENTE

248 - MATERIALES 

COMPLEMENTARIOS
58511.91 58511.91 13833.19 23582.21 23582.21 23582.21

San Luis Potosí Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2018 CONVENIOS - 3 EDUCACIÓN PÚBLICA 11
SUBSIDIOS PARA ORGANISMOS 

DESCENTRALIZADOS ESTATALES
U006 SIN IDENTIFICAR

COLEGIO DE BACHILLERES DEL ESTADO DE SAN 

LUIS POTOSI
1 - GASTO CORRIENTE

249 - OTROS MATERIALES Y 

ARTÍCULOS DE 

CONSTRUCCIÓN Y 

REPARACIÓN

123584.25 123584.25 29217.38 43848.95 43848.95 43848.95

San Luis Potosí Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2018 CONVENIOS - 3 EDUCACIÓN PÚBLICA 11
SUBSIDIOS PARA ORGANISMOS 

DESCENTRALIZADOS ESTATALES
U006 SIN IDENTIFICAR

COLEGIO DE BACHILLERES DEL ESTADO DE SAN 

LUIS POTOSI
1 - GASTO CORRIENTE

261 - COMBUSTIBLES, 

LUBRICANTES Y ADITIVOS
778348.51 778348.51 184014.56 237521.57 229297.57 228857.57

San Luis Potosí Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2018 CONVENIOS - 3 EDUCACIÓN PÚBLICA 11
SUBSIDIOS PARA ORGANISMOS 

DESCENTRALIZADOS ESTATALES
U006 SIN IDENTIFICAR

COLEGIO DE BACHILLERES DEL ESTADO DE SAN 

LUIS POTOSI
1 - GASTO CORRIENTE

272 - PRENDAS DE 

SEGURIDAD Y PROTECCIÓN 

PERSONAL

8985.47 8985.47 2124.31 1850.2 1850.2 1850.2

San Luis Potosí Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2018 CONVENIOS - 3 EDUCACIÓN PÚBLICA 11
SUBSIDIOS PARA ORGANISMOS 

DESCENTRALIZADOS ESTATALES
U006 SIN IDENTIFICAR

COLEGIO DE BACHILLERES DEL ESTADO DE SAN 

LUIS POTOSI
1 - GASTO CORRIENTE 273 - ARTÍCULOS DEPORTIVOS 1976.23 1976.23 467.21 846.8 846.8 846.8

San Luis Potosí Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2018 CONVENIOS - 3 EDUCACIÓN PÚBLICA 11
SUBSIDIOS PARA ORGANISMOS 

DESCENTRALIZADOS ESTATALES
U006 SIN IDENTIFICAR

COLEGIO DE BACHILLERES DEL ESTADO DE SAN 

LUIS POTOSI
1 - GASTO CORRIENTE

291 - HERRAMIENTAS 

MENORES
25496.4 25496.4 6027.77 5101.98 5101.98 5101.98

San Luis Potosí Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2018 CONVENIOS - 3 EDUCACIÓN PÚBLICA 11
SUBSIDIOS PARA ORGANISMOS 

DESCENTRALIZADOS ESTATALES
U006 SIN IDENTIFICAR

COLEGIO DE BACHILLERES DEL ESTADO DE SAN 

LUIS POTOSI
1 - GASTO CORRIENTE

292 - REFACCIONES Y 

ACCESORIOS MENORES DE 

EDIFICIOS

124841.2 124841.2 29514.54 37614.84 37614.84 37614.84

San Luis Potosí Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2018 CONVENIOS - 3 EDUCACIÓN PÚBLICA 11
SUBSIDIOS PARA ORGANISMOS 

DESCENTRALIZADOS ESTATALES
U006 SIN IDENTIFICAR

COLEGIO DE BACHILLERES DEL ESTADO DE SAN 

LUIS POTOSI
1 - GASTO CORRIENTE

293 - REFACCIONES Y 

ACCESORIOS MENORES DE 

MOBILIARIO Y EQUIPO DE 

ADMINISTRACIÓN, 

EDUCACIONAL Y RECREATIVO

26628.3 26628.3 6295.37 3910.01 3910.01 3910.01

San Luis Potosí Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2018 CONVENIOS - 3 EDUCACIÓN PÚBLICA 11
SUBSIDIOS PARA ORGANISMOS 

DESCENTRALIZADOS ESTATALES
U006 SIN IDENTIFICAR

COLEGIO DE BACHILLERES DEL ESTADO DE SAN 

LUIS POTOSI
1 - GASTO CORRIENTE

294 - REFACCIONES Y 

ACCESORIOS MENORES DE 

EQUIPO DE CÓMPUTO Y 

TECNOLOGÍAS DE LA 

INFORMACIÓN

214062.77 214062.77 50608.01 25133.72 25133.72 25133.72

San Luis Potosí Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2018 CONVENIOS - 3 EDUCACIÓN PÚBLICA 11
SUBSIDIOS PARA ORGANISMOS 

DESCENTRALIZADOS ESTATALES
U006 SIN IDENTIFICAR

COLEGIO DE BACHILLERES DEL ESTADO DE SAN 

LUIS POTOSI
1 - GASTO CORRIENTE

296 - REFACCIONES Y 

ACCESORIOS MENORES DE 

EQUIPO DE TRANSPORTE

128014.09 128014.09 30264.66 21476.71 21476.71 21476.71

San Luis Potosí Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2018 CONVENIOS - 3 EDUCACIÓN PÚBLICA 11
SUBSIDIOS PARA ORGANISMOS 

DESCENTRALIZADOS ESTATALES
U006 SIN IDENTIFICAR

COLEGIO DE BACHILLERES DEL ESTADO DE SAN 

LUIS POTOSI
1 - GASTO CORRIENTE 311 - ENERGÍA ELÉCTRICA 690381.99 690381.99 163217.81 175865 175865 175865

San Luis Potosí Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2018 CONVENIOS - 3 EDUCACIÓN PÚBLICA 11
SUBSIDIOS PARA ORGANISMOS 

DESCENTRALIZADOS ESTATALES
U006 SIN IDENTIFICAR

COLEGIO DE BACHILLERES DEL ESTADO DE SAN 

LUIS POTOSI
1 - GASTO CORRIENTE 312 - GAS 9643.59 9643.59 2279.91 2516 2516 2516

San Luis Potosí Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2018 CONVENIOS - 3 EDUCACIÓN PÚBLICA 11
SUBSIDIOS PARA ORGANISMOS 

DESCENTRALIZADOS ESTATALES
U006 SIN IDENTIFICAR

COLEGIO DE BACHILLERES DEL ESTADO DE SAN 

LUIS POTOSI
1 - GASTO CORRIENTE 313 - AGUA 189599.69 189599.69 44824.53 61087.96 61087.96 61087.96

San Luis Potosí Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2018 CONVENIOS - 3 EDUCACIÓN PÚBLICA 11
SUBSIDIOS PARA ORGANISMOS 

DESCENTRALIZADOS ESTATALES
U006 SIN IDENTIFICAR

COLEGIO DE BACHILLERES DEL ESTADO DE SAN 

LUIS POTOSI
1 - GASTO CORRIENTE

314 - TELEFONÍA 

TRADICIONAL
211278.89 211278.89 49949.85 81328.28 81328.28 81328.28

San Luis Potosí Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2018 CONVENIOS - 3 EDUCACIÓN PÚBLICA 11
SUBSIDIOS PARA ORGANISMOS 

DESCENTRALIZADOS ESTATALES
U006 SIN IDENTIFICAR

COLEGIO DE BACHILLERES DEL ESTADO DE SAN 

LUIS POTOSI
1 - GASTO CORRIENTE 315 - TELEFONÍA CELULAR 28147.56 28147.56 6654.55 9115 9115 9115

San Luis Potosí Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2018 CONVENIOS - 3 EDUCACIÓN PÚBLICA 11
SUBSIDIOS PARA ORGANISMOS 

DESCENTRALIZADOS ESTATALES
U006 SIN IDENTIFICAR

COLEGIO DE BACHILLERES DEL ESTADO DE SAN 

LUIS POTOSI
1 - GASTO CORRIENTE

317 - SERVICIOS DE ACCESO 

DE INTERNET, REDES Y 

PROCESAMIENTO DE 

INFORMACIÓN

1322853.46 1322853.46 312744.6 170223.27 170223.27 170223.27

San Luis Potosí Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2018 CONVENIOS - 3 EDUCACIÓN PÚBLICA 11
SUBSIDIOS PARA ORGANISMOS 

DESCENTRALIZADOS ESTATALES
U006 SIN IDENTIFICAR

COLEGIO DE BACHILLERES DEL ESTADO DE SAN 

LUIS POTOSI
1 - GASTO CORRIENTE

318 - SERVICIOS POSTALES Y 

TELEGRÁFICOS
105019.49 105019.49 24828.36 0 0 0

San Luis Potosí Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2018 CONVENIOS - 3 EDUCACIÓN PÚBLICA 11
SUBSIDIOS PARA ORGANISMOS 

DESCENTRALIZADOS ESTATALES
U006 SIN IDENTIFICAR

COLEGIO DE BACHILLERES DEL ESTADO DE SAN 

LUIS POTOSI
1 - GASTO CORRIENTE

319 - SERVICIOS INTEGRALES Y 

OTROS SERVICIOS
1388980.36 1388980.36 328378.1 92391.59 92391.59 92391.59

San Luis Potosí Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2018 CONVENIOS - 3 EDUCACIÓN PÚBLICA 11
SUBSIDIOS PARA ORGANISMOS 

DESCENTRALIZADOS ESTATALES
U006 SIN IDENTIFICAR

COLEGIO DE BACHILLERES DEL ESTADO DE SAN 

LUIS POTOSI
1 - GASTO CORRIENTE

322 - ARRENDAMIENTO DE 

EDIFICIOS
113945.15 113945.15 26938.53 40550.72 40550.72 40550.72

San Luis Potosí Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2018 CONVENIOS - 3 EDUCACIÓN PÚBLICA 11
SUBSIDIOS PARA ORGANISMOS 

DESCENTRALIZADOS ESTATALES
U006 SIN IDENTIFICAR

COLEGIO DE BACHILLERES DEL ESTADO DE SAN 

LUIS POTOSI
1 - GASTO CORRIENTE

323 - ARRENDAMIENTO DE 

MOBILIARIO Y EQUIPO DE 

ADMINISTRACIÓN, 

EDUCACIONAL Y RECREATIVO

79553.43 79553.43 18807.76 7430.57 7430.57 7430.57

San Luis Potosí Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2018 CONVENIOS - 3 EDUCACIÓN PÚBLICA 11
SUBSIDIOS PARA ORGANISMOS 

DESCENTRALIZADOS ESTATALES
U006 SIN IDENTIFICAR

COLEGIO DE BACHILLERES DEL ESTADO DE SAN 

LUIS POTOSI
1 - GASTO CORRIENTE

327 - ARRENDAMIENTO DE 

ACTIVOS INTANGIBLES
46507.07 46507.07 10995.05 2927.9 2927.9 2927.9

San Luis Potosí Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2018 CONVENIOS - 3 EDUCACIÓN PÚBLICA 11
SUBSIDIOS PARA ORGANISMOS 

DESCENTRALIZADOS ESTATALES
U006 SIN IDENTIFICAR

COLEGIO DE BACHILLERES DEL ESTADO DE SAN 

LUIS POTOSI
1 - GASTO CORRIENTE

329 - OTROS 

ARRENDAMIENTOS
281106.84 281106.84 66458.34 12952 12952 12952

San Luis Potosí Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2018 CONVENIOS - 3 EDUCACIÓN PÚBLICA 11
SUBSIDIOS PARA ORGANISMOS 

DESCENTRALIZADOS ESTATALES
U006 SIN IDENTIFICAR

COLEGIO DE BACHILLERES DEL ESTADO DE SAN 

LUIS POTOSI
1 - GASTO CORRIENTE

331 - SERVICIOS LEGALES, DE 

CONTABILIDAD, AUDITORÍA Y 

RELACIONADOS

943773.33 943773.33 223123.74 136965.37 109523.83 109523.83

San Luis Potosí Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2018 CONVENIOS - 3 EDUCACIÓN PÚBLICA 11
SUBSIDIOS PARA ORGANISMOS 

DESCENTRALIZADOS ESTATALES
U006 SIN IDENTIFICAR

COLEGIO DE BACHILLERES DEL ESTADO DE SAN 

LUIS POTOSI
1 - GASTO CORRIENTE

334 - SERVICIOS DE 

CAPACITACIÓN
829681.99 829681.99 196150.65 17750 16000 16000

San Luis Potosí Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2018 CONVENIOS - 3 EDUCACIÓN PÚBLICA 11
SUBSIDIOS PARA ORGANISMOS 

DESCENTRALIZADOS ESTATALES
U006 SIN IDENTIFICAR

COLEGIO DE BACHILLERES DEL ESTADO DE SAN 

LUIS POTOSI
1 - GASTO CORRIENTE

336 - SERVICIOS DE APOYO 

ADMINISTRATIVO, 

TRADUCCIÓN, FOTOCOPIADO 

E IMPRESIÓN

1512262.28 1512262.28 357524 196676.08 196676.08 196676.08

San Luis Potosí Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2018 CONVENIOS - 3 EDUCACIÓN PÚBLICA 11
SUBSIDIOS PARA ORGANISMOS 

DESCENTRALIZADOS ESTATALES
U006 SIN IDENTIFICAR

COLEGIO DE BACHILLERES DEL ESTADO DE SAN 

LUIS POTOSI
1 - GASTO CORRIENTE

338 - SERVICIOS DE 

VIGILANCIA
210134.65 210134.65 49679.33 85874.99 85874.99 85874.99

San Luis Potosí Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2018 CONVENIOS - 3 EDUCACIÓN PÚBLICA 11
SUBSIDIOS PARA ORGANISMOS 

DESCENTRALIZADOS ESTATALES
U006 SIN IDENTIFICAR

COLEGIO DE BACHILLERES DEL ESTADO DE SAN 

LUIS POTOSI
1 - GASTO CORRIENTE

339 - SERVICIOS 

PROFESIONALES, CIENTÍFICOS 

Y TÉCNICOS INTEGRALES

53676.63 53676.63 12690.05 2000 2000 2000

San Luis Potosí Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2018 CONVENIOS - 3 EDUCACIÓN PÚBLICA 11
SUBSIDIOS PARA ORGANISMOS 

DESCENTRALIZADOS ESTATALES
U006 SIN IDENTIFICAR

COLEGIO DE BACHILLERES DEL ESTADO DE SAN 

LUIS POTOSI
1 - GASTO CORRIENTE

341 - SERVICIOS FINANCIEROS 

Y BANCARIOS
162468.17 162468.17 38410.18 43182.21 43182.21 43182.21

San Luis Potosí Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2018 CONVENIOS - 3 EDUCACIÓN PÚBLICA 11
SUBSIDIOS PARA ORGANISMOS 

DESCENTRALIZADOS ESTATALES
U006 SIN IDENTIFICAR

COLEGIO DE BACHILLERES DEL ESTADO DE SAN 

LUIS POTOSI
1 - GASTO CORRIENTE

345 - SEGURO DE BIENES 

PATRIMONIALES
104100.71 104100.71 24611.14 42147.88 42147.88 42147.88

San Luis Potosí Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2018 CONVENIOS - 3 EDUCACIÓN PÚBLICA 11
SUBSIDIOS PARA ORGANISMOS 

DESCENTRALIZADOS ESTATALES
U006 SIN IDENTIFICAR

COLEGIO DE BACHILLERES DEL ESTADO DE SAN 

LUIS POTOSI
1 - GASTO CORRIENTE 347 - FLETES Y MANIOBRAS 137888.26 137888.26 32599.08 1044 1044 1044

San Luis Potosí Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2018 CONVENIOS - 3 EDUCACIÓN PÚBLICA 11
SUBSIDIOS PARA ORGANISMOS 

DESCENTRALIZADOS ESTATALES
U006 SIN IDENTIFICAR

COLEGIO DE BACHILLERES DEL ESTADO DE SAN 

LUIS POTOSI
1 - GASTO CORRIENTE

351 - CONSERVACIÓN Y 

MANTENIMIENTO MENOR DE 

INMUEBLES

1671006.15 1671006.15 395053.7 192541.35 192541.35 192541.35

San Luis Potosí Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2018 CONVENIOS - 3 EDUCACIÓN PÚBLICA 11
SUBSIDIOS PARA ORGANISMOS 

DESCENTRALIZADOS ESTATALES
U006 SIN IDENTIFICAR

COLEGIO DE BACHILLERES DEL ESTADO DE SAN 

LUIS POTOSI
1 - GASTO CORRIENTE

352 - INSTALACIÓN, 

REPARACIÓN Y 

MANTENIMIENTO DE 

MOBILIARIO Y EQUIPO DE 

ADMINISTRACIÓN, 

EDUCACIONAL Y RECREATIVO

313053.98 313053.98 74011.18 62696.08 62696.08 62696.08

San Luis Potosí Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2018 CONVENIOS - 3 EDUCACIÓN PÚBLICA 11
SUBSIDIOS PARA ORGANISMOS 

DESCENTRALIZADOS ESTATALES
U006 SIN IDENTIFICAR

COLEGIO DE BACHILLERES DEL ESTADO DE SAN 

LUIS POTOSI
1 - GASTO CORRIENTE

353 - INSTALACIÓN, 

REPARACIÓN Y 

MANTENIMIENTO DE EQUIPO 

DE CÓMPUTO Y TECNOLOGÍA 

DE LA INFORMACIÓN

129419.02 129419.02 30596.81 24735 24735 24735

San Luis Potosí Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2018 CONVENIOS - 3 EDUCACIÓN PÚBLICA 11
SUBSIDIOS PARA ORGANISMOS 

DESCENTRALIZADOS ESTATALES
U006 SIN IDENTIFICAR

COLEGIO DE BACHILLERES DEL ESTADO DE SAN 

LUIS POTOSI
1 - GASTO CORRIENTE

355 - REPARACIÓN Y 

MANTENIMIENTO DE EQUIPO 

DE TRANSPORTE

464357.38 464357.38 109781.82 41195.86 41195.86 41195.86

San Luis Potosí Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2018 CONVENIOS - 3 EDUCACIÓN PÚBLICA 11
SUBSIDIOS PARA ORGANISMOS 

DESCENTRALIZADOS ESTATALES
U006 SIN IDENTIFICAR

COLEGIO DE BACHILLERES DEL ESTADO DE SAN 

LUIS POTOSI
1 - GASTO CORRIENTE

357 - INSTALACIÓN, 

REPARACIÓN Y 

MANTENIMIENTO DE 

MAQUINARIA, OTROS 

EQUIPOS Y HERRAMIENTA

10206.03 10206.03 2412.88 4373.2 4373.2 4373.2

San Luis Potosí Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2018 CONVENIOS - 3 EDUCACIÓN PÚBLICA 11
SUBSIDIOS PARA ORGANISMOS 

DESCENTRALIZADOS ESTATALES
U006 SIN IDENTIFICAR

COLEGIO DE BACHILLERES DEL ESTADO DE SAN 

LUIS POTOSI
1 - GASTO CORRIENTE

358 - SERVICIOS DE LIMPIEZA Y 

MANEJO DE DESECHOS
218192.11 218192.11 51584.25 56822.21 56822.21 56822.21

San Luis Potosí Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2018 CONVENIOS - 3 EDUCACIÓN PÚBLICA 11
SUBSIDIOS PARA ORGANISMOS 

DESCENTRALIZADOS ESTATALES
U006 SIN IDENTIFICAR

COLEGIO DE BACHILLERES DEL ESTADO DE SAN 

LUIS POTOSI
1 - GASTO CORRIENTE 371 - PASAJES AÉREOS 64148.15 64148.15 15165.69 18422.08 18422.08 18422.08

San Luis Potosí Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2018 CONVENIOS - 3 EDUCACIÓN PÚBLICA 11
SUBSIDIOS PARA ORGANISMOS 

DESCENTRALIZADOS ESTATALES
U006 SIN IDENTIFICAR

COLEGIO DE BACHILLERES DEL ESTADO DE SAN 

LUIS POTOSI
1 - GASTO CORRIENTE 372 - PASAJES TERRESTRES 323131.54 323131.54 76393.68 41009.96 40401.96 40401.96

San Luis Potosí Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2018 CONVENIOS - 3 EDUCACIÓN PÚBLICA 11
SUBSIDIOS PARA ORGANISMOS 

DESCENTRALIZADOS ESTATALES
U006 SIN IDENTIFICAR

COLEGIO DE BACHILLERES DEL ESTADO DE SAN 

LUIS POTOSI
1 - GASTO CORRIENTE 375 - VIÁTICOS EN EL PAÍS 1081143.44 1081143.44 255600.33 171635.29 165555.29 165555.29

San Luis Potosí Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2018 CONVENIOS - 3 EDUCACIÓN PÚBLICA 11
SUBSIDIOS PARA ORGANISMOS 

DESCENTRALIZADOS ESTATALES
U006 SIN IDENTIFICAR

COLEGIO DE BACHILLERES DEL ESTADO DE SAN 

LUIS POTOSI
1 - GASTO CORRIENTE

382 - GASTOS DE ORDEN 

SOCIAL Y CULTURAL
170348.06 170348.06 40273.12 11515 11515 11515

San Luis Potosí Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2018 CONVENIOS - 3 EDUCACIÓN PÚBLICA 11
SUBSIDIOS PARA ORGANISMOS 

DESCENTRALIZADOS ESTATALES
U006 SIN IDENTIFICAR

COLEGIO DE BACHILLERES DEL ESTADO DE SAN 

LUIS POTOSI
1 - GASTO CORRIENTE 392 - IMPUESTOS Y DERECHOS 344667.39 344667.39 81485.11 54123.5 52564 49467

San Luis Potosí Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2018 CONVENIOS - 3 EDUCACIÓN PÚBLICA 11
SUBSIDIOS PARA ORGANISMOS 

DESCENTRALIZADOS ESTATALES
U006 SIN IDENTIFICAR

COLEGIO DE BACHILLERES DEL ESTADO DE SAN 

LUIS POTOSI
1 - GASTO CORRIENTE

395 - PENAS, MULTAS, 

ACCESORIOS Y 

ACTUALIZACIONES

7290.69 7290.69 1723.64 0 0 0

San Luis Potosí Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2018 SUBSIDIOS - 1 EDUCACIÓN PÚBLICA 11
SUBSIDIOS PARA ORGANISMOS 

DESCENTRALIZADOS ESTATALES
U006 SIN IDENTIFICAR

COLEGIO DE ESTUDIOS CIENTIFICOS Y 

TECNOLOGICOS DEL ESTADO DE SLP
1 - GASTO CORRIENTE

113 - SUELDOS BASE AL 

PERSONAL PERMANENTE
13284101.32 13284101.32 13284101.32 13284101.32 13284101.32 13284101.32

San Luis Potosí Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2018 SUBSIDIOS - 1 EDUCACIÓN PÚBLICA 11
SUBSIDIOS PARA ORGANISMOS 

DESCENTRALIZADOS ESTATALES
U006 SIN IDENTIFICAR

COLEGIO DE ESTUDIOS CIENTIFICOS Y 

TECNOLOGICOS DEL ESTADO DE SLP
1 - GASTO CORRIENTE

131 - PRIMAS POR AÑOS DE 

SERVICIOS EFECTIVOS 

PRESTADOS

2812267.64 2812267.64 2812267.64 2812267.64 2812267.64 2812267.64

San Luis Potosí Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2018 SUBSIDIOS - 1 EDUCACIÓN PÚBLICA 11
SUBSIDIOS PARA ORGANISMOS 

DESCENTRALIZADOS ESTATALES
U006 SIN IDENTIFICAR

COLEGIO DE ESTUDIOS CIENTIFICOS Y 

TECNOLOGICOS DEL ESTADO DE SLP
1 - GASTO CORRIENTE

132 - PRIMAS DE 

VACACIONES, DOMINICAL Y 

GRATIFICACIÓN DE FIN DE 

AÑO

2582806.13 2582806.13 2582806.13 2582806.13 2582806.13 2582806.13

San Luis Potosí Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2018 SUBSIDIOS - 1 EDUCACIÓN PÚBLICA 11
SUBSIDIOS PARA ORGANISMOS 

DESCENTRALIZADOS ESTATALES
U006 SIN IDENTIFICAR

COLEGIO DE ESTUDIOS CIENTIFICOS Y 

TECNOLOGICOS DEL ESTADO DE SLP
1 - GASTO CORRIENTE 134 - COMPENSACIONES 213693.05 213693.05 213693.05 213693.05 213693.05 213693.05

San Luis Potosí Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2018 SUBSIDIOS - 1 EDUCACIÓN PÚBLICA 11
SUBSIDIOS PARA ORGANISMOS 

DESCENTRALIZADOS ESTATALES
U006 SIN IDENTIFICAR

COLEGIO DE ESTUDIOS CIENTIFICOS Y 

TECNOLOGICOS DEL ESTADO DE SLP
1 - GASTO CORRIENTE

141 - APORTACIONES DE 

SEGURIDAD SOCIAL
1869942.5 1869942.5 1869942.5 1869942.5 1869942.5 1869942.5

San Luis Potosí Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2018 SUBSIDIOS - 1 EDUCACIÓN PÚBLICA 11
SUBSIDIOS PARA ORGANISMOS 

DESCENTRALIZADOS ESTATALES
U006 SIN IDENTIFICAR

COLEGIO DE ESTUDIOS CIENTIFICOS Y 

TECNOLOGICOS DEL ESTADO DE SLP
1 - GASTO CORRIENTE

142 - APORTACIONES A 

FONDOS DE VIVIENDA
711275.15 711275.15 711275.15 711275.15 711275.15 711275.15

San Luis Potosí Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2018 SUBSIDIOS - 1 EDUCACIÓN PÚBLICA 11
SUBSIDIOS PARA ORGANISMOS 

DESCENTRALIZADOS ESTATALES
U006 SIN IDENTIFICAR

COLEGIO DE ESTUDIOS CIENTIFICOS Y 

TECNOLOGICOS DEL ESTADO DE SLP
1 - GASTO CORRIENTE

143 - APORTACIONES AL 

SISTEMA PARA EL RETIRO
581506.96 581506.96 581506.96 581506.96 581506.96 581506.96

30 de 120



ENTIDAD: San Luis 
PERIODO: Primer Trimestre 2018

Entidad Municipio Tipo de Registro Ciclo de Recurso Tipo de Recurso Descr ipción Ramo Clave Ramo Descr ipción Programa Clave Programa Programa Fondo Convenio - Específ ico Dependencia Ejecutora
Rendimiento Financiero Reintegro

Tipo de Gasto Partida A probado Modif icado Recaudado (Ministrado) Comprometido Devengado Ejercido

 Informes sobre la Situación Económica, las Finanzas Públicas y la Deuda Pública

Descr ipción de Programas Presupuestar ios PA RTIDA A VA NCE FINA NCIERO

San Luis Potosí Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2018 SUBSIDIOS - 1 EDUCACIÓN PÚBLICA 11
SUBSIDIOS PARA ORGANISMOS 

DESCENTRALIZADOS ESTATALES
U006 SIN IDENTIFICAR

COLEGIO DE ESTUDIOS CIENTIFICOS Y 

TECNOLOGICOS DEL ESTADO DE SLP
1 - GASTO CORRIENTE

154 - PRESTACIONES 

CONTRACTUALES
2325142.34 2325142.34 2325142.34 2325142.34 2325142.34 2325142.34

San Luis Potosí Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2018 SUBSIDIOS - 1 EDUCACIÓN PÚBLICA 11
SUBSIDIOS PARA ORGANISMOS 

DESCENTRALIZADOS ESTATALES
U006 SIN IDENTIFICAR

COLEGIO DE ESTUDIOS CIENTIFICOS Y 

TECNOLOGICOS DEL ESTADO DE SLP
1 - GASTO CORRIENTE

211 - MATERIALES, ÚTILES Y 

EQUIPOS MENORES DE 

OFICINA

64987.16 64987.16 64987.16 34987.16 34987.16 34987.16

San Luis Potosí Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2018 SUBSIDIOS - 1 EDUCACIÓN PÚBLICA 11
SUBSIDIOS PARA ORGANISMOS 

DESCENTRALIZADOS ESTATALES
U006 SIN IDENTIFICAR

COLEGIO DE ESTUDIOS CIENTIFICOS Y 

TECNOLOGICOS DEL ESTADO DE SLP
1 - GASTO CORRIENTE

214 - MATERIALES, ÚTILES Y 

EQUIPOS MENORES DE 

TECNOLOGÍAS DE LA 

INFORMACIÓN Y 

COMUNICACIONES

98474.69 98474.69 98474.69 48474.69 48474.69 48474.69

San Luis Potosí Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2018 SUBSIDIOS - 1 EDUCACIÓN PÚBLICA 11
SUBSIDIOS PARA ORGANISMOS 

DESCENTRALIZADOS ESTATALES
U006 SIN IDENTIFICAR

COLEGIO DE ESTUDIOS CIENTIFICOS Y 

TECNOLOGICOS DEL ESTADO DE SLP
1 - GASTO CORRIENTE

215 - MATERIAL IMPRESO E 

INFORMACIÓN DIGITAL
30705.2 30705.2 30705.2 30705.2 30705.2 30705.2

San Luis Potosí Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2018 SUBSIDIOS - 1 EDUCACIÓN PÚBLICA 11
SUBSIDIOS PARA ORGANISMOS 

DESCENTRALIZADOS ESTATALES
U006 SIN IDENTIFICAR

COLEGIO DE ESTUDIOS CIENTIFICOS Y 

TECNOLOGICOS DEL ESTADO DE SLP
1 - GASTO CORRIENTE 216 - MATERIAL DE LIMPIEZA 11676.73 11676.73 11676.73 3676.73 3676.73 3676.73

San Luis Potosí Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2018 SUBSIDIOS - 1 EDUCACIÓN PÚBLICA 11
SUBSIDIOS PARA ORGANISMOS 

DESCENTRALIZADOS ESTATALES
U006 SIN IDENTIFICAR

COLEGIO DE ESTUDIOS CIENTIFICOS Y 

TECNOLOGICOS DEL ESTADO DE SLP
1 - GASTO CORRIENTE

217 - MATERIALES Y ÚTILES DE 

ENSEÑANZA
355.5 355.5 355.5 355.5 355.5 355.5

San Luis Potosí Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2018 SUBSIDIOS - 1 EDUCACIÓN PÚBLICA 11
SUBSIDIOS PARA ORGANISMOS 

DESCENTRALIZADOS ESTATALES
U006 SIN IDENTIFICAR

COLEGIO DE ESTUDIOS CIENTIFICOS Y 

TECNOLOGICOS DEL ESTADO DE SLP
1 - GASTO CORRIENTE

221 - PRODUCTOS 

ALIMENTICIOS PARA 

PERSONAS

13669.71 13669.71 13669.71 13669.71 13669.71 13669.71

San Luis Potosí Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2018 SUBSIDIOS - 1 EDUCACIÓN PÚBLICA 11
SUBSIDIOS PARA ORGANISMOS 

DESCENTRALIZADOS ESTATALES
U006 SIN IDENTIFICAR

COLEGIO DE ESTUDIOS CIENTIFICOS Y 

TECNOLOGICOS DEL ESTADO DE SLP
1 - GASTO CORRIENTE

246 - MATERIAL ELÉCTRICO Y 

ELECTRÓNICO
606 606 606 606 606 606

San Luis Potosí Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2018 SUBSIDIOS - 1 EDUCACIÓN PÚBLICA 11
SUBSIDIOS PARA ORGANISMOS 

DESCENTRALIZADOS ESTATALES
U006 SIN IDENTIFICAR

COLEGIO DE ESTUDIOS CIENTIFICOS Y 

TECNOLOGICOS DEL ESTADO DE SLP
1 - GASTO CORRIENTE

249 - OTROS MATERIALES Y 

ARTÍCULOS DE 

CONSTRUCCIÓN Y 

REPARACIÓN

105 105 105 105 105 105

San Luis Potosí Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2018 SUBSIDIOS - 1 EDUCACIÓN PÚBLICA 11
SUBSIDIOS PARA ORGANISMOS 

DESCENTRALIZADOS ESTATALES
U006 SIN IDENTIFICAR

COLEGIO DE ESTUDIOS CIENTIFICOS Y 

TECNOLOGICOS DEL ESTADO DE SLP
1 - GASTO CORRIENTE

253 - MEDICINAS Y 

PRODUCTOS 

FARMACÉUTICOS

892.36 892.36 892.36 892.36 892.36 892.36

San Luis Potosí Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2018 SUBSIDIOS - 1 EDUCACIÓN PÚBLICA 11
SUBSIDIOS PARA ORGANISMOS 

DESCENTRALIZADOS ESTATALES
U006 SIN IDENTIFICAR

COLEGIO DE ESTUDIOS CIENTIFICOS Y 

TECNOLOGICOS DEL ESTADO DE SLP
1 - GASTO CORRIENTE

254 - MATERIALES, 

ACCESORIOS Y SUMINISTROS 

MÉDICOS

52.7 52.7 52.7 52.7 52.7 52.7

San Luis Potosí Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2018 SUBSIDIOS - 1 EDUCACIÓN PÚBLICA 11
SUBSIDIOS PARA ORGANISMOS 

DESCENTRALIZADOS ESTATALES
U006 SIN IDENTIFICAR

COLEGIO DE ESTUDIOS CIENTIFICOS Y 

TECNOLOGICOS DEL ESTADO DE SLP
1 - GASTO CORRIENTE

261 - COMBUSTIBLES, 

LUBRICANTES Y ADITIVOS
25841.37 25841.37 25841.37 25841.37 25841.37 25841.37

San Luis Potosí Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2018 SUBSIDIOS - 1 EDUCACIÓN PÚBLICA 11
SUBSIDIOS PARA ORGANISMOS 

DESCENTRALIZADOS ESTATALES
U006 SIN IDENTIFICAR

COLEGIO DE ESTUDIOS CIENTIFICOS Y 

TECNOLOGICOS DEL ESTADO DE SLP
1 - GASTO CORRIENTE

291 - HERRAMIENTAS 

MENORES
345 345 345 345 345 345

San Luis Potosí Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2018 SUBSIDIOS - 1 EDUCACIÓN PÚBLICA 11
SUBSIDIOS PARA ORGANISMOS 

DESCENTRALIZADOS ESTATALES
U006 SIN IDENTIFICAR

COLEGIO DE ESTUDIOS CIENTIFICOS Y 

TECNOLOGICOS DEL ESTADO DE SLP
1 - GASTO CORRIENTE

294 - REFACCIONES Y 

ACCESORIOS MENORES DE 

EQUIPO DE CÓMPUTO Y 

TECNOLOGÍAS DE LA 

INFORMACIÓN

376 376 376 376 376 376

San Luis Potosí Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2018 SUBSIDIOS - 1 EDUCACIÓN PÚBLICA 11
SUBSIDIOS PARA ORGANISMOS 

DESCENTRALIZADOS ESTATALES
U006 SIN IDENTIFICAR

COLEGIO DE ESTUDIOS CIENTIFICOS Y 

TECNOLOGICOS DEL ESTADO DE SLP
1 - GASTO CORRIENTE

296 - REFACCIONES Y 

ACCESORIOS MENORES DE 

EQUIPO DE TRANSPORTE

965 965 965 965 965 965

San Luis Potosí Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2018 SUBSIDIOS - 1 EDUCACIÓN PÚBLICA 11
SUBSIDIOS PARA ORGANISMOS 

DESCENTRALIZADOS ESTATALES
U006 SIN IDENTIFICAR

COLEGIO DE ESTUDIOS CIENTIFICOS Y 

TECNOLOGICOS DEL ESTADO DE SLP
1 - GASTO CORRIENTE 311 - ENERGÍA ELÉCTRICA 47417 47417 47417 17417 17417 17417

San Luis Potosí Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2018 SUBSIDIOS - 1 EDUCACIÓN PÚBLICA 11
SUBSIDIOS PARA ORGANISMOS 

DESCENTRALIZADOS ESTATALES
U006 SIN IDENTIFICAR

COLEGIO DE ESTUDIOS CIENTIFICOS Y 

TECNOLOGICOS DEL ESTADO DE SLP
1 - GASTO CORRIENTE

314 - TELEFONÍA 

TRADICIONAL
58167.16 58167.16 58167.16 58167.16 58167.16 58167.16

San Luis Potosí Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2018 SUBSIDIOS - 1 EDUCACIÓN PÚBLICA 11
SUBSIDIOS PARA ORGANISMOS 

DESCENTRALIZADOS ESTATALES
U006 SIN IDENTIFICAR

COLEGIO DE ESTUDIOS CIENTIFICOS Y 

TECNOLOGICOS DEL ESTADO DE SLP
1 - GASTO CORRIENTE 315 - TELEFONÍA CELULAR 12090 12090 12090 12090 12090 12090

San Luis Potosí Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2018 SUBSIDIOS - 1 EDUCACIÓN PÚBLICA 11
SUBSIDIOS PARA ORGANISMOS 

DESCENTRALIZADOS ESTATALES
U006 SIN IDENTIFICAR

COLEGIO DE ESTUDIOS CIENTIFICOS Y 

TECNOLOGICOS DEL ESTADO DE SLP
1 - GASTO CORRIENTE

317 - SERVICIOS DE ACCESO 

DE INTERNET, REDES Y 

PROCESAMIENTO DE 

INFORMACIÓN

72200.76 72200.76 72200.76 47200.76 47200.76 47200.76

San Luis Potosí Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2018 SUBSIDIOS - 1 EDUCACIÓN PÚBLICA 11
SUBSIDIOS PARA ORGANISMOS 

DESCENTRALIZADOS ESTATALES
U006 SIN IDENTIFICAR

COLEGIO DE ESTUDIOS CIENTIFICOS Y 

TECNOLOGICOS DEL ESTADO DE SLP
1 - GASTO CORRIENTE

318 - SERVICIOS POSTALES Y 

TELEGRÁFICOS
3100.33 3100.33 3100.33 3100.33 3100.33 3100.33

San Luis Potosí Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2018 SUBSIDIOS - 1 EDUCACIÓN PÚBLICA 11
SUBSIDIOS PARA ORGANISMOS 

DESCENTRALIZADOS ESTATALES
U006 SIN IDENTIFICAR

COLEGIO DE ESTUDIOS CIENTIFICOS Y 

TECNOLOGICOS DEL ESTADO DE SLP
1 - GASTO CORRIENTE

322 - ARRENDAMIENTO DE 

EDIFICIOS
186388.81 186388.81 186388.81 186388.81 186388.81 186388.81

San Luis Potosí Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2018 SUBSIDIOS - 1 EDUCACIÓN PÚBLICA 11
SUBSIDIOS PARA ORGANISMOS 

DESCENTRALIZADOS ESTATALES
U006 SIN IDENTIFICAR

COLEGIO DE ESTUDIOS CIENTIFICOS Y 

TECNOLOGICOS DEL ESTADO DE SLP
1 - GASTO CORRIENTE

323 - ARRENDAMIENTO DE 

MOBILIARIO Y EQUIPO DE 

ADMINISTRACIÓN, 

EDUCACIONAL Y RECREATIVO

5202.32 5202.32 5202.32 5202.32 5202.32 5202.32

San Luis Potosí Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2018 SUBSIDIOS - 1 EDUCACIÓN PÚBLICA 11
SUBSIDIOS PARA ORGANISMOS 

DESCENTRALIZADOS ESTATALES
U006 SIN IDENTIFICAR

COLEGIO DE ESTUDIOS CIENTIFICOS Y 

TECNOLOGICOS DEL ESTADO DE SLP
1 - GASTO CORRIENTE

336 - SERVICIOS DE APOYO 

ADMINISTRATIVO, 

TRADUCCIÓN, FOTOCOPIADO 

E IMPRESIÓN

4003.8 4003.8 4003.8 4003.8 4003.8 4003.8

San Luis Potosí Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2018 SUBSIDIOS - 1 EDUCACIÓN PÚBLICA 11
SUBSIDIOS PARA ORGANISMOS 

DESCENTRALIZADOS ESTATALES
U006 SIN IDENTIFICAR

COLEGIO DE ESTUDIOS CIENTIFICOS Y 

TECNOLOGICOS DEL ESTADO DE SLP
1 - GASTO CORRIENTE

338 - SERVICIOS DE 

VIGILANCIA
249570.54 249570.54 249570.54 179570.54 179570.54 179570.54

San Luis Potosí Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2018 SUBSIDIOS - 1 EDUCACIÓN PÚBLICA 11
SUBSIDIOS PARA ORGANISMOS 

DESCENTRALIZADOS ESTATALES
U006 SIN IDENTIFICAR

COLEGIO DE ESTUDIOS CIENTIFICOS Y 

TECNOLOGICOS DEL ESTADO DE SLP
1 - GASTO CORRIENTE

341 - SERVICIOS FINANCIEROS 

Y BANCARIOS
452.4 452.4 452.4 452.4 452.4 452.4

San Luis Potosí Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2018 SUBSIDIOS - 1 EDUCACIÓN PÚBLICA 11
SUBSIDIOS PARA ORGANISMOS 

DESCENTRALIZADOS ESTATALES
U006 SIN IDENTIFICAR

COLEGIO DE ESTUDIOS CIENTIFICOS Y 

TECNOLOGICOS DEL ESTADO DE SLP
1 - GASTO CORRIENTE

351 - CONSERVACIÓN Y 

MANTENIMIENTO MENOR DE 

INMUEBLES

55282.48 55282.48 55282.48 5282.48 5282.48 5282.48

San Luis Potosí Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2018 SUBSIDIOS - 1 EDUCACIÓN PÚBLICA 11
SUBSIDIOS PARA ORGANISMOS 

DESCENTRALIZADOS ESTATALES
U006 SIN IDENTIFICAR

COLEGIO DE ESTUDIOS CIENTIFICOS Y 

TECNOLOGICOS DEL ESTADO DE SLP
1 - GASTO CORRIENTE

352 - INSTALACIÓN, 

REPARACIÓN Y 

MANTENIMIENTO DE 

MOBILIARIO Y EQUIPO DE 

ADMINISTRACIÓN, 

EDUCACIONAL Y RECREATIVO

406 406 406 406 406 406

San Luis Potosí Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2018 SUBSIDIOS - 1 EDUCACIÓN PÚBLICA 11
SUBSIDIOS PARA ORGANISMOS 

DESCENTRALIZADOS ESTATALES
U006 SIN IDENTIFICAR

COLEGIO DE ESTUDIOS CIENTIFICOS Y 

TECNOLOGICOS DEL ESTADO DE SLP
1 - GASTO CORRIENTE

355 - REPARACIÓN Y 

MANTENIMIENTO DE EQUIPO 

DE TRANSPORTE

9208.8 9208.8 9208.8 9208.8 9208.8 9208.8

San Luis Potosí Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2018 SUBSIDIOS - 1 EDUCACIÓN PÚBLICA 11
SUBSIDIOS PARA ORGANISMOS 

DESCENTRALIZADOS ESTATALES
U006 SIN IDENTIFICAR

COLEGIO DE ESTUDIOS CIENTIFICOS Y 

TECNOLOGICOS DEL ESTADO DE SLP
1 - GASTO CORRIENTE

357 - INSTALACIÓN, 

REPARACIÓN Y 

MANTENIMIENTO DE 

MAQUINARIA, OTROS 

EQUIPOS Y HERRAMIENTA

5359.2 5359.2 5359.2 5359.2 5359.2 5359.2

San Luis Potosí Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2018 SUBSIDIOS - 1 EDUCACIÓN PÚBLICA 11
SUBSIDIOS PARA ORGANISMOS 

DESCENTRALIZADOS ESTATALES
U006 SIN IDENTIFICAR

COLEGIO DE ESTUDIOS CIENTIFICOS Y 

TECNOLOGICOS DEL ESTADO DE SLP
1 - GASTO CORRIENTE 371 - PASAJES AÉREOS 25658 25658 25658 25658 25658 25658

San Luis Potosí Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2018 SUBSIDIOS - 1 EDUCACIÓN PÚBLICA 11
SUBSIDIOS PARA ORGANISMOS 

DESCENTRALIZADOS ESTATALES
U006 SIN IDENTIFICAR

COLEGIO DE ESTUDIOS CIENTIFICOS Y 

TECNOLOGICOS DEL ESTADO DE SLP
1 - GASTO CORRIENTE 375 - VIÁTICOS EN EL PAÍS 153501.89 153501.89 153501.89 119536.97 113736.97 113736.97

San Luis Potosí Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2018 SUBSIDIOS - 1 EDUCACIÓN PÚBLICA 11
SUBSIDIOS PARA ORGANISMOS 

DESCENTRALIZADOS ESTATALES
U006 SIN IDENTIFICAR

COLEGIO DE ESTUDIOS CIENTIFICOS Y 

TECNOLOGICOS DEL ESTADO DE SLP
1 - GASTO CORRIENTE

379 - OTROS SERVICIOS DE 

TRASLADO Y HOSPEDAJE
362 362 362 362 362 362

San Luis Potosí Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2018 SUBSIDIOS - 1 EDUCACIÓN PÚBLICA 11
SUBSIDIOS PARA ORGANISMOS 

DESCENTRALIZADOS ESTATALES
U006 SIN IDENTIFICAR

COLEGIO DE ESTUDIOS CIENTIFICOS Y 

TECNOLOGICOS DEL ESTADO DE SLP
1 - GASTO CORRIENTE 392 - IMPUESTOS Y DERECHOS 3683 3683 3683 3683 3683 3683

San Luis Potosí Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2018 SUBSIDIOS - 1 EDUCACIÓN PÚBLICA 11
SUBSIDIOS PARA ORGANISMOS 

DESCENTRALIZADOS ESTATALES
U006 SIN IDENTIFICAR

UNIVERSIDAD AUTONOMA DE SAN LUIS 

POTOSI
1 - GASTO CORRIENTE

113 - SUELDOS BASE AL 

PERSONAL PERMANENTE
640144603.07 624759162.07 175002436.82 162832663.33 162832663.33 162832663.33

San Luis Potosí Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2018 SUBSIDIOS - 1 EDUCACIÓN PÚBLICA 11
SUBSIDIOS PARA ORGANISMOS 

DESCENTRALIZADOS ESTATALES
U006 SIN IDENTIFICAR

UNIVERSIDAD AUTONOMA DE SAN LUIS 

POTOSI
1 - GASTO CORRIENTE

121 - HONORARIOS 

ASIMILABLES A SALARIOS
67989 67989 0 0 0 0

San Luis Potosí Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2018 SUBSIDIOS - 1 EDUCACIÓN PÚBLICA 11
SUBSIDIOS PARA ORGANISMOS 

DESCENTRALIZADOS ESTATALES
U006 SIN IDENTIFICAR

UNIVERSIDAD AUTONOMA DE SAN LUIS 

POTOSI
1 - GASTO CORRIENTE

122 - SUELDOS BASE AL 

PERSONAL EVENTUAL
18024880.5 18024880.5 4937822.52 4937822.52 4937822.52 4937822.52

San Luis Potosí Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2018 SUBSIDIOS - 1 EDUCACIÓN PÚBLICA 11
SUBSIDIOS PARA ORGANISMOS 

DESCENTRALIZADOS ESTATALES
U006 SIN IDENTIFICAR

UNIVERSIDAD AUTONOMA DE SAN LUIS 

POTOSI
1 - GASTO CORRIENTE

131 - PRIMAS POR AÑOS DE 

SERVICIOS EFECTIVOS 

PRESTADOS

19250292.61 19250292.61 6247991.57 6247991.57 6247991.57 6247991.57

San Luis Potosí Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2018 SUBSIDIOS - 1 EDUCACIÓN PÚBLICA 11
SUBSIDIOS PARA ORGANISMOS 

DESCENTRALIZADOS ESTATALES
U006 SIN IDENTIFICAR

UNIVERSIDAD AUTONOMA DE SAN LUIS 

POTOSI
1 - GASTO CORRIENTE

132 - PRIMAS DE 

VACACIONES, DOMINICAL Y 

GRATIFICACIÓN DE FIN DE 

AÑO

45732129.54 48432129.54 48339957.4 48339957.4 48339957.4 48339957.4

San Luis Potosí Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2018 SUBSIDIOS - 1 EDUCACIÓN PÚBLICA 11
SUBSIDIOS PARA ORGANISMOS 

DESCENTRALIZADOS ESTATALES
U006 SIN IDENTIFICAR

UNIVERSIDAD AUTONOMA DE SAN LUIS 

POTOSI
1 - GASTO CORRIENTE

133 - HORAS 

EXTRAORDINARIAS
5168899.21 5168899.21 1023612.64 1023612.64 1023612.64 1023612.64

San Luis Potosí Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2018 SUBSIDIOS - 1 EDUCACIÓN PÚBLICA 11
SUBSIDIOS PARA ORGANISMOS 

DESCENTRALIZADOS ESTATALES
U006 SIN IDENTIFICAR

UNIVERSIDAD AUTONOMA DE SAN LUIS 

POTOSI
1 - GASTO CORRIENTE 134 - COMPENSACIONES 6578455.68 6578455.68 1182771.83 1182771.83 1182771.83 1182771.83

San Luis Potosí Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2018 SUBSIDIOS - 1 EDUCACIÓN PÚBLICA 11
SUBSIDIOS PARA ORGANISMOS 

DESCENTRALIZADOS ESTATALES
U006 SIN IDENTIFICAR

UNIVERSIDAD AUTONOMA DE SAN LUIS 

POTOSI
1 - GASTO CORRIENTE

141 - APORTACIONES DE 

SEGURIDAD SOCIAL
73345773.48 73345773.48 22437150.49 22437150.49 22437150.49 22437150.49

San Luis Potosí Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2018 SUBSIDIOS - 1 EDUCACIÓN PÚBLICA 11
SUBSIDIOS PARA ORGANISMOS 

DESCENTRALIZADOS ESTATALES
U006 SIN IDENTIFICAR

UNIVERSIDAD AUTONOMA DE SAN LUIS 

POTOSI
1 - GASTO CORRIENTE

142 - APORTACIONES A 

FONDOS DE VIVIENDA
27898734.8 27898734.8 4686142.92 4686142.92 4686142.92 4686142.92

San Luis Potosí Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2018 SUBSIDIOS - 1 EDUCACIÓN PÚBLICA 11
SUBSIDIOS PARA ORGANISMOS 

DESCENTRALIZADOS ESTATALES
U006 SIN IDENTIFICAR

UNIVERSIDAD AUTONOMA DE SAN LUIS 

POTOSI
1 - GASTO CORRIENTE

143 - APORTACIONES AL 

SISTEMA PARA EL RETIRO
13195331.89 13195331.89 2215272.51 2215272.51 2215272.51 2215272.51

San Luis Potosí Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2018 SUBSIDIOS - 1 EDUCACIÓN PÚBLICA 11
SUBSIDIOS PARA ORGANISMOS 

DESCENTRALIZADOS ESTATALES
U006 SIN IDENTIFICAR

UNIVERSIDAD AUTONOMA DE SAN LUIS 

POTOSI
1 - GASTO CORRIENTE

144 - APORTACIONES PARA 

SEGUROS
0 5000000 4833113.45 4833113.45 4833113.45 4833113.45

San Luis Potosí Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2018 SUBSIDIOS - 1 EDUCACIÓN PÚBLICA 11
SUBSIDIOS PARA ORGANISMOS 

DESCENTRALIZADOS ESTATALES
U006 SIN IDENTIFICAR

UNIVERSIDAD AUTONOMA DE SAN LUIS 

POTOSI
1 - GASTO CORRIENTE

153 - PRESTACIONES Y 

HABERES DE RETIRO
72441959.14 76441959.14 24030027.77 24030027.77 24030027.77 24030027.77

San Luis Potosí Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2018 SUBSIDIOS - 1 EDUCACIÓN PÚBLICA 11
SUBSIDIOS PARA ORGANISMOS 

DESCENTRALIZADOS ESTATALES
U006 SIN IDENTIFICAR

UNIVERSIDAD AUTONOMA DE SAN LUIS 

POTOSI
1 - GASTO CORRIENTE

154 - PRESTACIONES 

CONTRACTUALES
626065816.04 626065816.04 187849006.08 187849006.08 187849006.08 187849006.08

San Luis Potosí Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2018 SUBSIDIOS - 1 EDUCACIÓN PÚBLICA 11
SUBSIDIOS PARA ORGANISMOS 

DESCENTRALIZADOS ESTATALES
U006 SIN IDENTIFICAR

UNIVERSIDAD AUTONOMA DE SAN LUIS 

POTOSI
1 - GASTO CORRIENTE 171 - ESTÍMULOS 70406749.66 70406749.66 2590785.15 2590785.15 2590785.15 2590785.15

San Luis Potosí Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2018 SUBSIDIOS - 1 EDUCACIÓN PÚBLICA 11
SUBSIDIOS PARA ORGANISMOS 

DESCENTRALIZADOS ESTATALES
U006 SIN IDENTIFICAR

UNIVERSIDAD AUTONOMA DE SAN LUIS 

POTOSI
1 - GASTO CORRIENTE

211 - MATERIALES, ÚTILES Y 

EQUIPOS MENORES DE 

OFICINA

12501912.7 12501912.7 611132.23 611132.23 405662.03 388411.1

San Luis Potosí Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2018 SUBSIDIOS - 1 EDUCACIÓN PÚBLICA 11
SUBSIDIOS PARA ORGANISMOS 

DESCENTRALIZADOS ESTATALES
U006 SIN IDENTIFICAR

UNIVERSIDAD AUTONOMA DE SAN LUIS 

POTOSI
1 - GASTO CORRIENTE

212 - MATERIALES Y ÚTILES DE 

IMPRESIÓN Y REPRODUCCIÓN
1636829.91 1636829.91 173423.93 173423.93 125453.33 125453.33

San Luis Potosí Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2018 SUBSIDIOS - 1 EDUCACIÓN PÚBLICA 11
SUBSIDIOS PARA ORGANISMOS 

DESCENTRALIZADOS ESTATALES
U006 SIN IDENTIFICAR

UNIVERSIDAD AUTONOMA DE SAN LUIS 

POTOSI
1 - GASTO CORRIENTE

213 - MATERIAL ESTADÍSTICO 

Y GEOGRÁFICO
6100 6100 0 0 0 0

San Luis Potosí Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2018 SUBSIDIOS - 1 EDUCACIÓN PÚBLICA 11
SUBSIDIOS PARA ORGANISMOS 

DESCENTRALIZADOS ESTATALES
U006 SIN IDENTIFICAR

UNIVERSIDAD AUTONOMA DE SAN LUIS 

POTOSI
1 - GASTO CORRIENTE

214 - MATERIALES, ÚTILES Y 

EQUIPOS MENORES DE 

TECNOLOGÍAS DE LA 

INFORMACIÓN Y 

COMUNICACIONES

8166463.22 8166463.22 1905005.08 1905005.08 1405740.05 1287370.33

San Luis Potosí Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2018 SUBSIDIOS - 1 EDUCACIÓN PÚBLICA 11
SUBSIDIOS PARA ORGANISMOS 

DESCENTRALIZADOS ESTATALES
U006 SIN IDENTIFICAR

UNIVERSIDAD AUTONOMA DE SAN LUIS 

POTOSI
1 - GASTO CORRIENTE

215 - MATERIAL IMPRESO E 

INFORMACIÓN DIGITAL
2252230.2 2252230.2 274648.09 274648.09 163655.15 148792.75

San Luis Potosí Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2018 SUBSIDIOS - 1 EDUCACIÓN PÚBLICA 11
SUBSIDIOS PARA ORGANISMOS 

DESCENTRALIZADOS ESTATALES
U006 SIN IDENTIFICAR

UNIVERSIDAD AUTONOMA DE SAN LUIS 

POTOSI
1 - GASTO CORRIENTE 216 - MATERIAL DE LIMPIEZA 5673542.24 5673542.24 494738.87 494738.87 414885.14 368219.67

San Luis Potosí Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2018 SUBSIDIOS - 1 EDUCACIÓN PÚBLICA 11
SUBSIDIOS PARA ORGANISMOS 

DESCENTRALIZADOS ESTATALES
U006 SIN IDENTIFICAR

UNIVERSIDAD AUTONOMA DE SAN LUIS 

POTOSI
1 - GASTO CORRIENTE

217 - MATERIALES Y ÚTILES DE 

ENSEÑANZA
11862360.5 11862360.5 1412371.22 1412371.22 1292891.04 1225308.93

San Luis Potosí Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2018 SUBSIDIOS - 1 EDUCACIÓN PÚBLICA 11
SUBSIDIOS PARA ORGANISMOS 

DESCENTRALIZADOS ESTATALES
U006 SIN IDENTIFICAR

UNIVERSIDAD AUTONOMA DE SAN LUIS 

POTOSI
1 - GASTO CORRIENTE

218 - MATERIALES PARA EL 

REGISTRO E IDENTIFICACIÓN 

DE BIENES Y PERSONAS

123711.66 123711.66 3187.2 3187.2 0 0

San Luis Potosí Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2018 SUBSIDIOS - 1 EDUCACIÓN PÚBLICA 11
SUBSIDIOS PARA ORGANISMOS 

DESCENTRALIZADOS ESTATALES
U006 SIN IDENTIFICAR

UNIVERSIDAD AUTONOMA DE SAN LUIS 

POTOSI
1 - GASTO CORRIENTE

221 - PRODUCTOS 

ALIMENTICIOS PARA 

PERSONAS

30000 30000 13940 13940 13940 13600

San Luis Potosí Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2018 SUBSIDIOS - 1 EDUCACIÓN PÚBLICA 11
SUBSIDIOS PARA ORGANISMOS 

DESCENTRALIZADOS ESTATALES
U006 SIN IDENTIFICAR

UNIVERSIDAD AUTONOMA DE SAN LUIS 

POTOSI
1 - GASTO CORRIENTE

222 - PRODUCTOS 

ALIMENTICIOS PARA 

ANIMALES

1978036.5 1978036.5 279535 279535 247861 247861

San Luis Potosí Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2018 SUBSIDIOS - 1 EDUCACIÓN PÚBLICA 11
SUBSIDIOS PARA ORGANISMOS 

DESCENTRALIZADOS ESTATALES
U006 SIN IDENTIFICAR

UNIVERSIDAD AUTONOMA DE SAN LUIS 

POTOSI
1 - GASTO CORRIENTE

223 - UTENSILIOS PARA EL 

SERVICIO DE ALIMENTACIÓN
490705 490705 2412.43 2412.43 1990.95 1100.15

San Luis Potosí Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2018 SUBSIDIOS - 1 EDUCACIÓN PÚBLICA 11
SUBSIDIOS PARA ORGANISMOS 

DESCENTRALIZADOS ESTATALES
U006 SIN IDENTIFICAR

UNIVERSIDAD AUTONOMA DE SAN LUIS 

POTOSI
1 - GASTO CORRIENTE

232 - INSUMOS TEXTILES 

ADQUIRIDOS COMO MATERIA 

PRIMA

2452800 2452800 22742.6 22742.6 7225.28 3012.16

San Luis Potosí Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2018 SUBSIDIOS - 1 EDUCACIÓN PÚBLICA 11
SUBSIDIOS PARA ORGANISMOS 

DESCENTRALIZADOS ESTATALES
U006 SIN IDENTIFICAR

UNIVERSIDAD AUTONOMA DE SAN LUIS 

POTOSI
1 - GASTO CORRIENTE

233 - PRODUCTOS DE PAPEL, 

CARTÓN E IMPRESOS 

ADQUIRIDOS COMO MATERIA 

PRIMA

1000 1000 0 0 0 0

31 de 120



ENTIDAD: San Luis 
PERIODO: Primer Trimestre 2018

Entidad Municipio Tipo de Registro Ciclo de Recurso Tipo de Recurso Descr ipción Ramo Clave Ramo Descr ipción Programa Clave Programa Programa Fondo Convenio - Específ ico Dependencia Ejecutora
Rendimiento Financiero Reintegro

Tipo de Gasto Partida A probado Modif icado Recaudado (Ministrado) Comprometido Devengado Ejercido

 Informes sobre la Situación Económica, las Finanzas Públicas y la Deuda Pública

Descr ipción de Programas Presupuestar ios PA RTIDA A VA NCE FINA NCIERO

San Luis Potosí Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2018 SUBSIDIOS - 1 EDUCACIÓN PÚBLICA 11
SUBSIDIOS PARA ORGANISMOS 

DESCENTRALIZADOS ESTATALES
U006 SIN IDENTIFICAR

UNIVERSIDAD AUTONOMA DE SAN LUIS 

POTOSI
1 - GASTO CORRIENTE

241 - PRODUCTOS MINERALES 

NO METÁLICOS
655645.42 655645.42 39537.84 39537.84 15324.05 15324.05

San Luis Potosí Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2018 SUBSIDIOS - 1 EDUCACIÓN PÚBLICA 11
SUBSIDIOS PARA ORGANISMOS 

DESCENTRALIZADOS ESTATALES
U006 SIN IDENTIFICAR

UNIVERSIDAD AUTONOMA DE SAN LUIS 

POTOSI
1 - GASTO CORRIENTE

242 - CEMENTO Y 

PRODUCTOS DE CONCRETO
596029 596029 34310.79 34310.79 16047.75 14591.28

San Luis Potosí Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2018 SUBSIDIOS - 1 EDUCACIÓN PÚBLICA 11
SUBSIDIOS PARA ORGANISMOS 

DESCENTRALIZADOS ESTATALES
U006 SIN IDENTIFICAR

UNIVERSIDAD AUTONOMA DE SAN LUIS 

POTOSI
1 - GASTO CORRIENTE

243 - CAL, YESO Y 

PRODUCTOS DE YESO
149090 149090 735.5 735.5 735.5 655.7

San Luis Potosí Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2018 SUBSIDIOS - 1 EDUCACIÓN PÚBLICA 11
SUBSIDIOS PARA ORGANISMOS 

DESCENTRALIZADOS ESTATALES
U006 SIN IDENTIFICAR

UNIVERSIDAD AUTONOMA DE SAN LUIS 

POTOSI
1 - GASTO CORRIENTE

244 - MADERA Y PRODUCTOS 

DE MADERA
267700 267700 113040.9 113040.9 31516.26 30667.14

San Luis Potosí Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2018 SUBSIDIOS - 1 EDUCACIÓN PÚBLICA 11
SUBSIDIOS PARA ORGANISMOS 

DESCENTRALIZADOS ESTATALES
U006 SIN IDENTIFICAR

UNIVERSIDAD AUTONOMA DE SAN LUIS 

POTOSI
1 - GASTO CORRIENTE

245 - VIDRIO Y PRODUCTOS 

DE VIDRIO
89200 89200 10794.96 10794.96 9674.4 9674.4

San Luis Potosí Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2018 SUBSIDIOS - 1 EDUCACIÓN PÚBLICA 11
SUBSIDIOS PARA ORGANISMOS 

DESCENTRALIZADOS ESTATALES
U006 SIN IDENTIFICAR

UNIVERSIDAD AUTONOMA DE SAN LUIS 

POTOSI
1 - GASTO CORRIENTE

246 - MATERIAL ELÉCTRICO Y 

ELECTRÓNICO
5186742.38 5186742.38 705003.98 705003.98 449603.21 403603.98

San Luis Potosí Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2018 SUBSIDIOS - 1 EDUCACIÓN PÚBLICA 11
SUBSIDIOS PARA ORGANISMOS 

DESCENTRALIZADOS ESTATALES
U006 SIN IDENTIFICAR

UNIVERSIDAD AUTONOMA DE SAN LUIS 

POTOSI
1 - GASTO CORRIENTE

247 - ARTÍCULOS METÁLICOS 

PARA LA CONSTRUCCIÓN
739004.29 739004.29 79451.5 79451.5 58460.99 42048.12

San Luis Potosí Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2018 SUBSIDIOS - 1 EDUCACIÓN PÚBLICA 11
SUBSIDIOS PARA ORGANISMOS 

DESCENTRALIZADOS ESTATALES
U006 SIN IDENTIFICAR

UNIVERSIDAD AUTONOMA DE SAN LUIS 

POTOSI
1 - GASTO CORRIENTE

248 - MATERIALES 

COMPLEMENTARIOS
1602200 1602200 169113.72 169113.72 132543.05 129388.05

San Luis Potosí Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2018 SUBSIDIOS - 1 EDUCACIÓN PÚBLICA 11
SUBSIDIOS PARA ORGANISMOS 

DESCENTRALIZADOS ESTATALES
U006 SIN IDENTIFICAR

UNIVERSIDAD AUTONOMA DE SAN LUIS 

POTOSI
1 - GASTO CORRIENTE

249 - OTROS MATERIALES Y 

ARTÍCULOS DE 

CONSTRUCCIÓN Y 

REPARACIÓN

3083251.89 3083251.89 340304.02 340304.02 256194.07 207884.62

San Luis Potosí Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2018 SUBSIDIOS - 1 EDUCACIÓN PÚBLICA 11
SUBSIDIOS PARA ORGANISMOS 

DESCENTRALIZADOS ESTATALES
U006 SIN IDENTIFICAR

UNIVERSIDAD AUTONOMA DE SAN LUIS 

POTOSI
1 - GASTO CORRIENTE

251 - PRODUCTOS QUÍMICOS 

BÁSICOS
6301051.11 6301051.11 861069.67 861069.67 633516.36 432865.6

San Luis Potosí Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2018 SUBSIDIOS - 1 EDUCACIÓN PÚBLICA 11
SUBSIDIOS PARA ORGANISMOS 

DESCENTRALIZADOS ESTATALES
U006 SIN IDENTIFICAR

UNIVERSIDAD AUTONOMA DE SAN LUIS 

POTOSI
1 - GASTO CORRIENTE

252 - FERTILIZANTES, 

PESTICIDAS Y OTROS 

AGROQUÍMICOS

581179.12 581179.12 20913.81 20913.81 7263.81 4964.9

San Luis Potosí Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2018 SUBSIDIOS - 1 EDUCACIÓN PÚBLICA 11
SUBSIDIOS PARA ORGANISMOS 

DESCENTRALIZADOS ESTATALES
U006 SIN IDENTIFICAR

UNIVERSIDAD AUTONOMA DE SAN LUIS 

POTOSI
1 - GASTO CORRIENTE

253 - MEDICINAS Y 

PRODUCTOS 

FARMACÉUTICOS

1102311 1102311 128196.73 128196.73 109547.84 98770.03

San Luis Potosí Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2018 SUBSIDIOS - 1 EDUCACIÓN PÚBLICA 11
SUBSIDIOS PARA ORGANISMOS 

DESCENTRALIZADOS ESTATALES
U006 SIN IDENTIFICAR

UNIVERSIDAD AUTONOMA DE SAN LUIS 

POTOSI
1 - GASTO CORRIENTE

254 - MATERIALES, 

ACCESORIOS Y SUMINISTROS 

MÉDICOS

10863821.38 10863821.38 2692524.96 2692524.96 1903145.11 1894275.82

San Luis Potosí Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2018 SUBSIDIOS - 1 EDUCACIÓN PÚBLICA 11
SUBSIDIOS PARA ORGANISMOS 

DESCENTRALIZADOS ESTATALES
U006 SIN IDENTIFICAR

UNIVERSIDAD AUTONOMA DE SAN LUIS 

POTOSI
1 - GASTO CORRIENTE

255 - MATERIALES, 

ACCESORIOS Y SUMINISTROS 

DE LABORATORIO

6670763.05 6670763.05 813330.28 813330.28 494447.33 410610.71

San Luis Potosí Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2018 SUBSIDIOS - 1 EDUCACIÓN PÚBLICA 11
SUBSIDIOS PARA ORGANISMOS 

DESCENTRALIZADOS ESTATALES
U006 SIN IDENTIFICAR

UNIVERSIDAD AUTONOMA DE SAN LUIS 

POTOSI
1 - GASTO CORRIENTE

256 - FIBRAS SINTÉTICAS, 

HULES, PLÁSTICOS Y 

DERIVADOS

267841.8 267841.8 20120.51 20120.51 4748.46 4748.46

San Luis Potosí Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2018 SUBSIDIOS - 1 EDUCACIÓN PÚBLICA 11
SUBSIDIOS PARA ORGANISMOS 

DESCENTRALIZADOS ESTATALES
U006 SIN IDENTIFICAR

UNIVERSIDAD AUTONOMA DE SAN LUIS 

POTOSI
1 - GASTO CORRIENTE

259 - OTROS PRODUCTOS 

QUÍMICOS
17083.5 42083.5 42011.12 42011.12 24292.72 24292.72

San Luis Potosí Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2018 SUBSIDIOS - 1 EDUCACIÓN PÚBLICA 11
SUBSIDIOS PARA ORGANISMOS 

DESCENTRALIZADOS ESTATALES
U006 SIN IDENTIFICAR

UNIVERSIDAD AUTONOMA DE SAN LUIS 

POTOSI
1 - GASTO CORRIENTE

261 - COMBUSTIBLES, 

LUBRICANTES Y ADITIVOS
7457113.55 7457113.55 1797129.78 1797129.78 1654468.2 1232695.41

San Luis Potosí Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2018 SUBSIDIOS - 1 EDUCACIÓN PÚBLICA 11
SUBSIDIOS PARA ORGANISMOS 

DESCENTRALIZADOS ESTATALES
U006 SIN IDENTIFICAR

UNIVERSIDAD AUTONOMA DE SAN LUIS 

POTOSI
1 - GASTO CORRIENTE

271 - VESTUARIO Y 

UNIFORMES
2534631.55 2534631.55 1215343.63 1215343.63 320458.67 270543.87

San Luis Potosí Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2018 SUBSIDIOS - 1 EDUCACIÓN PÚBLICA 11
SUBSIDIOS PARA ORGANISMOS 

DESCENTRALIZADOS ESTATALES
U006 SIN IDENTIFICAR

UNIVERSIDAD AUTONOMA DE SAN LUIS 

POTOSI
1 - GASTO CORRIENTE

272 - PRENDAS DE 

SEGURIDAD Y PROTECCIÓN 

PERSONAL

1693249.48 1693249.48 1177762.9 1177762.9 989642.06 989197.46

San Luis Potosí Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2018 SUBSIDIOS - 1 EDUCACIÓN PÚBLICA 11
SUBSIDIOS PARA ORGANISMOS 

DESCENTRALIZADOS ESTATALES
U006 SIN IDENTIFICAR

UNIVERSIDAD AUTONOMA DE SAN LUIS 

POTOSI
1 - GASTO CORRIENTE 273 - ARTÍCULOS DEPORTIVOS 493663.66 493663.66 24338.61 24338.61 24338.61 9507.99

San Luis Potosí Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2018 SUBSIDIOS - 1 EDUCACIÓN PÚBLICA 11
SUBSIDIOS PARA ORGANISMOS 

DESCENTRALIZADOS ESTATALES
U006 SIN IDENTIFICAR

UNIVERSIDAD AUTONOMA DE SAN LUIS 

POTOSI
1 - GASTO CORRIENTE

291 - HERRAMIENTAS 

MENORES
1290931.44 1290931.44 269286.4 269286.4 65939.85 57439.13

San Luis Potosí Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2018 SUBSIDIOS - 1 EDUCACIÓN PÚBLICA 11
SUBSIDIOS PARA ORGANISMOS 

DESCENTRALIZADOS ESTATALES
U006 SIN IDENTIFICAR

UNIVERSIDAD AUTONOMA DE SAN LUIS 

POTOSI
1 - GASTO CORRIENTE

292 - REFACCIONES Y 

ACCESORIOS MENORES DE 

EDIFICIOS

1059899 1059899 119240.32 119240.32 87635.68 76936.77

San Luis Potosí Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2018 SUBSIDIOS - 1 EDUCACIÓN PÚBLICA 11
SUBSIDIOS PARA ORGANISMOS 

DESCENTRALIZADOS ESTATALES
U006 SIN IDENTIFICAR

UNIVERSIDAD AUTONOMA DE SAN LUIS 

POTOSI
1 - GASTO CORRIENTE

293 - REFACCIONES Y 

ACCESORIOS MENORES DE 

MOBILIARIO Y EQUIPO DE 

ADMINISTRACIÓN, 

EDUCACIONAL Y RECREATIVO

702070 702070 72640.9 72640.9 44376.85 42567.25

San Luis Potosí Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2018 SUBSIDIOS - 1 EDUCACIÓN PÚBLICA 11
SUBSIDIOS PARA ORGANISMOS 

DESCENTRALIZADOS ESTATALES
U006 SIN IDENTIFICAR

UNIVERSIDAD AUTONOMA DE SAN LUIS 

POTOSI
1 - GASTO CORRIENTE

294 - REFACCIONES Y 

ACCESORIOS MENORES DE 

EQUIPO DE CÓMPUTO Y 

TECNOLOGÍAS DE LA 

INFORMACIÓN

2537429.79 2537429.79 322468.26 322468.26 206779.94 183193

San Luis Potosí Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2018 SUBSIDIOS - 1 EDUCACIÓN PÚBLICA 11
SUBSIDIOS PARA ORGANISMOS 

DESCENTRALIZADOS ESTATALES
U006 SIN IDENTIFICAR

UNIVERSIDAD AUTONOMA DE SAN LUIS 

POTOSI
1 - GASTO CORRIENTE

295 - REFACCIONES Y 

ACCESORIOS MENORES DE 

EQUIPO E INSTRUMENTAL 

MÉDICO Y DE LABORATORIO

765072 765072 58782.03 58782.03 25888.57 25040.32

San Luis Potosí Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2018 SUBSIDIOS - 1 EDUCACIÓN PÚBLICA 11
SUBSIDIOS PARA ORGANISMOS 

DESCENTRALIZADOS ESTATALES
U006 SIN IDENTIFICAR

UNIVERSIDAD AUTONOMA DE SAN LUIS 

POTOSI
1 - GASTO CORRIENTE

296 - REFACCIONES Y 

ACCESORIOS MENORES DE 

EQUIPO DE TRANSPORTE

928200 928200 202406.78 202406.78 121847.48 113792.48

San Luis Potosí Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2018 SUBSIDIOS - 1 EDUCACIÓN PÚBLICA 11
SUBSIDIOS PARA ORGANISMOS 

DESCENTRALIZADOS ESTATALES
U006 SIN IDENTIFICAR

UNIVERSIDAD AUTONOMA DE SAN LUIS 

POTOSI
1 - GASTO CORRIENTE

298 - REFACCIONES Y 

ACCESORIOS MENORES DE 

MAQUINARIA Y OTROS 

EQUIPOS

733570 733570 88096.46 88096.46 62911.98 28783.96

San Luis Potosí Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2018 SUBSIDIOS - 1 EDUCACIÓN PÚBLICA 11
SUBSIDIOS PARA ORGANISMOS 

DESCENTRALIZADOS ESTATALES
U006 SIN IDENTIFICAR

UNIVERSIDAD AUTONOMA DE SAN LUIS 

POTOSI
1 - GASTO CORRIENTE

299 - REFACCIONES Y 

ACCESORIOS MENORES 

OTROS BIENES MUEBLES

157381 157381 9573.88 9573.88 1366 1366

San Luis Potosí Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2018 SUBSIDIOS - 1 EDUCACIÓN PÚBLICA 11
SUBSIDIOS PARA ORGANISMOS 

DESCENTRALIZADOS ESTATALES
U006 SIN IDENTIFICAR

UNIVERSIDAD AUTONOMA DE SAN LUIS 

POTOSI
1 - GASTO CORRIENTE 311 - ENERGÍA ELÉCTRICA 21075746.13 21075746.13 3146890 3146890 3146890 1394835

San Luis Potosí Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2018 SUBSIDIOS - 1 EDUCACIÓN PÚBLICA 11
SUBSIDIOS PARA ORGANISMOS 

DESCENTRALIZADOS ESTATALES
U006 SIN IDENTIFICAR

UNIVERSIDAD AUTONOMA DE SAN LUIS 

POTOSI
1 - GASTO CORRIENTE 312 - GAS 447136.03 447136.03 109020.95 109020.95 91894.57 70750.74

San Luis Potosí Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2018 SUBSIDIOS - 1 EDUCACIÓN PÚBLICA 11
SUBSIDIOS PARA ORGANISMOS 

DESCENTRALIZADOS ESTATALES
U006 SIN IDENTIFICAR

UNIVERSIDAD AUTONOMA DE SAN LUIS 

POTOSI
1 - GASTO CORRIENTE 313 - AGUA 2904896.11 2904896.11 639620.66 639620.66 628336.85 554690.05

San Luis Potosí Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2018 SUBSIDIOS - 1 EDUCACIÓN PÚBLICA 11
SUBSIDIOS PARA ORGANISMOS 

DESCENTRALIZADOS ESTATALES
U006 SIN IDENTIFICAR

UNIVERSIDAD AUTONOMA DE SAN LUIS 

POTOSI
1 - GASTO CORRIENTE

314 - TELEFONÍA 

TRADICIONAL
3617786.26 3617786.26 308430.05 308430.05 308430.05 308430.05

San Luis Potosí Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2018 SUBSIDIOS - 1 EDUCACIÓN PÚBLICA 11
SUBSIDIOS PARA ORGANISMOS 

DESCENTRALIZADOS ESTATALES
U006 SIN IDENTIFICAR

UNIVERSIDAD AUTONOMA DE SAN LUIS 

POTOSI
1 - GASTO CORRIENTE

316 - SERVICIOS DE 

TELECOMUNICACIONES Y 

SATÉLITES

103146 103146 50309.7 50309.7 47001.7 47001.7

San Luis Potosí Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2018 SUBSIDIOS - 1 EDUCACIÓN PÚBLICA 11
SUBSIDIOS PARA ORGANISMOS 

DESCENTRALIZADOS ESTATALES
U006 SIN IDENTIFICAR

UNIVERSIDAD AUTONOMA DE SAN LUIS 

POTOSI
1 - GASTO CORRIENTE

317 - SERVICIOS DE ACCESO 

DE INTERNET, REDES Y 

PROCESAMIENTO DE 

INFORMACIÓN

6126784.75 6126784.75 639824.43 639824.43 373030.23 373030.23

San Luis Potosí Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2018 SUBSIDIOS - 1 EDUCACIÓN PÚBLICA 11
SUBSIDIOS PARA ORGANISMOS 

DESCENTRALIZADOS ESTATALES
U006 SIN IDENTIFICAR

UNIVERSIDAD AUTONOMA DE SAN LUIS 

POTOSI
1 - GASTO CORRIENTE

318 - SERVICIOS POSTALES Y 

TELEGRÁFICOS
1175947.16 1175947.16 158334.84 158334.84 139875.43 118778.93

San Luis Potosí Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2018 SUBSIDIOS - 1 EDUCACIÓN PÚBLICA 11
SUBSIDIOS PARA ORGANISMOS 

DESCENTRALIZADOS ESTATALES
U006 SIN IDENTIFICAR

UNIVERSIDAD AUTONOMA DE SAN LUIS 

POTOSI
1 - GASTO CORRIENTE

321 - ARRENDAMIENTO DE 

TERRENOS
416000 416000 0 0 0 0

San Luis Potosí Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2018 SUBSIDIOS - 1 EDUCACIÓN PÚBLICA 11
SUBSIDIOS PARA ORGANISMOS 

DESCENTRALIZADOS ESTATALES
U006 SIN IDENTIFICAR

UNIVERSIDAD AUTONOMA DE SAN LUIS 

POTOSI
1 - GASTO CORRIENTE

322 - ARRENDAMIENTO DE 

EDIFICIOS
2017653 2017653 134581.28 134581.28 134581.28 101405.28

San Luis Potosí Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2018 SUBSIDIOS - 1 EDUCACIÓN PÚBLICA 11
SUBSIDIOS PARA ORGANISMOS 

DESCENTRALIZADOS ESTATALES
U006 SIN IDENTIFICAR

UNIVERSIDAD AUTONOMA DE SAN LUIS 

POTOSI
1 - GASTO CORRIENTE

325 - ARRENDAMIENTO DE 

EQUIPO DE TRANSPORTE
1103370 1103370 126518 126518 83684 83684

San Luis Potosí Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2018 SUBSIDIOS - 1 EDUCACIÓN PÚBLICA 11
SUBSIDIOS PARA ORGANISMOS 

DESCENTRALIZADOS ESTATALES
U006 SIN IDENTIFICAR

UNIVERSIDAD AUTONOMA DE SAN LUIS 

POTOSI
1 - GASTO CORRIENTE

326 - ARRENDAMIENTO DE 

MAQUINARIA, OTROS 

EQUIPOS Y HERRAMIENTAS

43420.93 43420.93 510.4 510.4 0 0

San Luis Potosí Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2018 SUBSIDIOS - 1 EDUCACIÓN PÚBLICA 11
SUBSIDIOS PARA ORGANISMOS 

DESCENTRALIZADOS ESTATALES
U006 SIN IDENTIFICAR

UNIVERSIDAD AUTONOMA DE SAN LUIS 

POTOSI
1 - GASTO CORRIENTE

329 - OTROS 

ARRENDAMIENTOS
1515141.94 1515141.94 501823.86 501823.86 258247.47 201752.46

San Luis Potosí Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2018 SUBSIDIOS - 1 EDUCACIÓN PÚBLICA 11
SUBSIDIOS PARA ORGANISMOS 

DESCENTRALIZADOS ESTATALES
U006 SIN IDENTIFICAR

UNIVERSIDAD AUTONOMA DE SAN LUIS 

POTOSI
1 - GASTO CORRIENTE

333 - SERVICIOS DE 

CONSULTORÍA 

ADMINISTRATIVA, PROCESOS, 

TÉCNICA Y EN TECNOLOGÍAS 

DE LA INFORMACIÓN

127500 127500 25500.6 25500.6 24793.8 24793.8

San Luis Potosí Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2018 SUBSIDIOS - 1 EDUCACIÓN PÚBLICA 11
SUBSIDIOS PARA ORGANISMOS 

DESCENTRALIZADOS ESTATALES
U006 SIN IDENTIFICAR

UNIVERSIDAD AUTONOMA DE SAN LUIS 

POTOSI
1 - GASTO CORRIENTE

334 - SERVICIOS DE 

CAPACITACIÓN
12242654.84 12242654.84 3649182.25 3649182.25 1782645.76 929276.76

San Luis Potosí Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2018 SUBSIDIOS - 1 EDUCACIÓN PÚBLICA 11
SUBSIDIOS PARA ORGANISMOS 

DESCENTRALIZADOS ESTATALES
U006 SIN IDENTIFICAR

UNIVERSIDAD AUTONOMA DE SAN LUIS 

POTOSI
1 - GASTO CORRIENTE

335 - SERVICIOS DE 

INVESTIGACIÓN CIENTÍFICA Y 

DESARROLLO

2290940.65 2290940.65 328195.13 328195.13 278775.52 254367.63

San Luis Potosí Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2018 SUBSIDIOS - 1 EDUCACIÓN PÚBLICA 11
SUBSIDIOS PARA ORGANISMOS 

DESCENTRALIZADOS ESTATALES
U006 SIN IDENTIFICAR

UNIVERSIDAD AUTONOMA DE SAN LUIS 

POTOSI
1 - GASTO CORRIENTE

336 - SERVICIOS DE APOYO 

ADMINISTRATIVO, 

TRADUCCIÓN, FOTOCOPIADO 

E IMPRESIÓN

887407.1 887407.1 65364.58 65364.58 27628.62 14944.02

San Luis Potosí Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2018 SUBSIDIOS - 1 EDUCACIÓN PÚBLICA 11
SUBSIDIOS PARA ORGANISMOS 

DESCENTRALIZADOS ESTATALES
U006 SIN IDENTIFICAR

UNIVERSIDAD AUTONOMA DE SAN LUIS 

POTOSI
1 - GASTO CORRIENTE

338 - SERVICIOS DE 

VIGILANCIA
19793171.17 19793171.17 3245031.2 3245031.2 3241365.6 3211080.46

San Luis Potosí Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2018 SUBSIDIOS - 1 EDUCACIÓN PÚBLICA 11
SUBSIDIOS PARA ORGANISMOS 

DESCENTRALIZADOS ESTATALES
U006 SIN IDENTIFICAR

UNIVERSIDAD AUTONOMA DE SAN LUIS 

POTOSI
1 - GASTO CORRIENTE

339 - SERVICIOS 

PROFESIONALES, CIENTÍFICOS 

Y TÉCNICOS INTEGRALES

184150 184150 22895.54 22895.54 15052.86 15052.86

San Luis Potosí Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2018 SUBSIDIOS - 1 EDUCACIÓN PÚBLICA 11
SUBSIDIOS PARA ORGANISMOS 

DESCENTRALIZADOS ESTATALES
U006 SIN IDENTIFICAR

UNIVERSIDAD AUTONOMA DE SAN LUIS 

POTOSI
1 - GASTO CORRIENTE

345 - SEGURO DE BIENES 

PATRIMONIALES
1162644.27 1162644.27 99946.61 99946.61 12671.42 12560.06

San Luis Potosí Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2018 SUBSIDIOS - 1 EDUCACIÓN PÚBLICA 11
SUBSIDIOS PARA ORGANISMOS 

DESCENTRALIZADOS ESTATALES
U006 SIN IDENTIFICAR

UNIVERSIDAD AUTONOMA DE SAN LUIS 

POTOSI
1 - GASTO CORRIENTE

346 - ALMACENAJE, ENVASE Y 

EMBALAJE
393396 393396 91744.47 91744.47 91477.28 83653.58

San Luis Potosí Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2018 SUBSIDIOS - 1 EDUCACIÓN PÚBLICA 11
SUBSIDIOS PARA ORGANISMOS 

DESCENTRALIZADOS ESTATALES
U006 SIN IDENTIFICAR

UNIVERSIDAD AUTONOMA DE SAN LUIS 

POTOSI
1 - GASTO CORRIENTE 347 - FLETES Y MANIOBRAS 403041 403041 33383.86 33383.86 25823.86 7763.53

San Luis Potosí Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2018 SUBSIDIOS - 1 EDUCACIÓN PÚBLICA 11
SUBSIDIOS PARA ORGANISMOS 

DESCENTRALIZADOS ESTATALES
U006 SIN IDENTIFICAR

UNIVERSIDAD AUTONOMA DE SAN LUIS 

POTOSI
1 - GASTO CORRIENTE

349 - SERVICIOS FINANCIEROS, 

BANCARIOS Y COMERCIALES 

INTEGRALES

1420544.04 1420544.04 57945.48 57945.48 57945.48 57945.48

San Luis Potosí Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2018 SUBSIDIOS - 1 EDUCACIÓN PÚBLICA 11
SUBSIDIOS PARA ORGANISMOS 

DESCENTRALIZADOS ESTATALES
U006 SIN IDENTIFICAR

UNIVERSIDAD AUTONOMA DE SAN LUIS 

POTOSI
1 - GASTO CORRIENTE

351 - CONSERVACIÓN Y 

MANTENIMIENTO MENOR DE 

INMUEBLES

7092185.56 7092185.56 741368.77 741368.77 594622.32 512133.18

San Luis Potosí Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2018 SUBSIDIOS - 1 EDUCACIÓN PÚBLICA 11
SUBSIDIOS PARA ORGANISMOS 

DESCENTRALIZADOS ESTATALES
U006 SIN IDENTIFICAR

UNIVERSIDAD AUTONOMA DE SAN LUIS 

POTOSI
1 - GASTO CORRIENTE

352 - INSTALACIÓN, 

REPARACIÓN Y 

MANTENIMIENTO DE 

MOBILIARIO Y EQUIPO DE 

ADMINISTRACIÓN, 

EDUCACIONAL Y RECREATIVO

2371743 2371743 332888.24 332888.24 269218.15 247021.55

San Luis Potosí Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2018 SUBSIDIOS - 1 EDUCACIÓN PÚBLICA 11
SUBSIDIOS PARA ORGANISMOS 

DESCENTRALIZADOS ESTATALES
U006 SIN IDENTIFICAR

UNIVERSIDAD AUTONOMA DE SAN LUIS 

POTOSI
1 - GASTO CORRIENTE

353 - INSTALACIÓN, 

REPARACIÓN Y 

MANTENIMIENTO DE EQUIPO 

DE CÓMPUTO Y TECNOLOGÍA 

DE LA INFORMACIÓN

1261537.43 1261537.43 152063.96 152063.96 97543.9 96627.5

San Luis Potosí Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2018 SUBSIDIOS - 1 EDUCACIÓN PÚBLICA 11
SUBSIDIOS PARA ORGANISMOS 

DESCENTRALIZADOS ESTATALES
U006 SIN IDENTIFICAR

UNIVERSIDAD AUTONOMA DE SAN LUIS 

POTOSI
1 - GASTO CORRIENTE

354 - INSTALACIÓN, 

REPARACIÓN Y 

MANTENIMIENTO DE EQUIPO E 

INSTRUMENTAL MÉDICO Y DE 

LABORATORIO

4765473.54 4765473.54 414601.73 414601.73 226264.02 182479.08

San Luis Potosí Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2018 SUBSIDIOS - 1 EDUCACIÓN PÚBLICA 11
SUBSIDIOS PARA ORGANISMOS 

DESCENTRALIZADOS ESTATALES
U006 SIN IDENTIFICAR

UNIVERSIDAD AUTONOMA DE SAN LUIS 

POTOSI
1 - GASTO CORRIENTE

355 - REPARACIÓN Y 

MANTENIMIENTO DE EQUIPO 

DE TRANSPORTE

2028031.55 2028031.55 483461.62 483461.62 340726.45 323028.85

San Luis Potosí Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2018 SUBSIDIOS - 1 EDUCACIÓN PÚBLICA 11
SUBSIDIOS PARA ORGANISMOS 

DESCENTRALIZADOS ESTATALES
U006 SIN IDENTIFICAR

UNIVERSIDAD AUTONOMA DE SAN LUIS 

POTOSI
1 - GASTO CORRIENTE

357 - INSTALACIÓN, 

REPARACIÓN Y 

MANTENIMIENTO DE 

MAQUINARIA, OTROS 

EQUIPOS Y HERRAMIENTA

3289637.55 3289637.55 236829.79 236829.79 84832.71 68417.96

San Luis Potosí Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2018 SUBSIDIOS - 1 EDUCACIÓN PÚBLICA 11
SUBSIDIOS PARA ORGANISMOS 

DESCENTRALIZADOS ESTATALES
U006 SIN IDENTIFICAR

UNIVERSIDAD AUTONOMA DE SAN LUIS 

POTOSI
1 - GASTO CORRIENTE

358 - SERVICIOS DE LIMPIEZA Y 

MANEJO DE DESECHOS
17155056.92 17155056.92 3150159.08 3150159.08 2672180.01 2463137.41

San Luis Potosí Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2018 SUBSIDIOS - 1 EDUCACIÓN PÚBLICA 11
SUBSIDIOS PARA ORGANISMOS 

DESCENTRALIZADOS ESTATALES
U006 SIN IDENTIFICAR

UNIVERSIDAD AUTONOMA DE SAN LUIS 

POTOSI
1 - GASTO CORRIENTE

361 - DIFUSIÓN POR RADIO, 

TELEVISIÓN Y OTROS MEDIOS 

DE MENSAJES SOBRE 

PROGRAMAS Y ACTIVIDADES 

GUBERNAMENTALES

7117960.92 7117960.92 1172548.31 1172548.31 568594.74 560453.63

San Luis Potosí Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2018 SUBSIDIOS - 1 EDUCACIÓN PÚBLICA 11
SUBSIDIOS PARA ORGANISMOS 

DESCENTRALIZADOS ESTATALES
U006 SIN IDENTIFICAR

UNIVERSIDAD AUTONOMA DE SAN LUIS 

POTOSI
1 - GASTO CORRIENTE

362 - DIFUSIÓN POR RADIO, 

TELEVISIÓN Y OTROS MEDIOS 

DE MENSAJES COMERCIALES 

PARA PROMOVER LA VENTA 

DE BIENES O SERVICIOS

2189630.99 2189630.99 392903.85 392903.85 372991.85 218518.63

32 de 120



ENTIDAD: San Luis 
PERIODO: Primer Trimestre 2018

Entidad Municipio Tipo de Registro Ciclo de Recurso Tipo de Recurso Descr ipción Ramo Clave Ramo Descr ipción Programa Clave Programa Programa Fondo Convenio - Específ ico Dependencia Ejecutora
Rendimiento Financiero Reintegro

Tipo de Gasto Partida A probado Modif icado Recaudado (Ministrado) Comprometido Devengado Ejercido

 Informes sobre la Situación Económica, las Finanzas Públicas y la Deuda Pública

Descr ipción de Programas Presupuestar ios PA RTIDA A VA NCE FINA NCIERO

San Luis Potosí Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2018 SUBSIDIOS - 1 EDUCACIÓN PÚBLICA 11
SUBSIDIOS PARA ORGANISMOS 

DESCENTRALIZADOS ESTATALES
U006 SIN IDENTIFICAR

UNIVERSIDAD AUTONOMA DE SAN LUIS 

POTOSI
1 - GASTO CORRIENTE 371 - PASAJES AÉREOS 3935986.09 3935986.09 418989.73 418989.73 244910.1 207925.73

San Luis Potosí Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2018 SUBSIDIOS - 1 EDUCACIÓN PÚBLICA 11
SUBSIDIOS PARA ORGANISMOS 

DESCENTRALIZADOS ESTATALES
U006 SIN IDENTIFICAR

UNIVERSIDAD AUTONOMA DE SAN LUIS 

POTOSI
1 - GASTO CORRIENTE 372 - PASAJES TERRESTRES 3888192.75 3888192.75 498914.23 498914.23 257592.36 232592.34

San Luis Potosí Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2018 SUBSIDIOS - 1 EDUCACIÓN PÚBLICA 11
SUBSIDIOS PARA ORGANISMOS 

DESCENTRALIZADOS ESTATALES
U006 SIN IDENTIFICAR

UNIVERSIDAD AUTONOMA DE SAN LUIS 

POTOSI
1 - GASTO CORRIENTE 375 - VIÁTICOS EN EL PAÍS 8486759.25 8486759.25 989146.77 989146.77 452580.76 423792.88

San Luis Potosí Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2018 SUBSIDIOS - 1 EDUCACIÓN PÚBLICA 11
SUBSIDIOS PARA ORGANISMOS 

DESCENTRALIZADOS ESTATALES
U006 SIN IDENTIFICAR

UNIVERSIDAD AUTONOMA DE SAN LUIS 

POTOSI
1 - GASTO CORRIENTE

376 - VIÁTICOS EN EL 

EXTRANJERO
2939365.67 2939365.67 226034.58 226034.58 143714.25 109176.75

San Luis Potosí Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2018 SUBSIDIOS - 1 EDUCACIÓN PÚBLICA 11
SUBSIDIOS PARA ORGANISMOS 

DESCENTRALIZADOS ESTATALES
U006 SIN IDENTIFICAR

UNIVERSIDAD AUTONOMA DE SAN LUIS 

POTOSI
1 - GASTO CORRIENTE

377 - GASTOS DE 

INSTALACIÓN Y TRASLADO DE 

MENAJE

50000 50000 0 0 0 0

San Luis Potosí Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2018 SUBSIDIOS - 1 EDUCACIÓN PÚBLICA 11
SUBSIDIOS PARA ORGANISMOS 

DESCENTRALIZADOS ESTATALES
U006 SIN IDENTIFICAR

UNIVERSIDAD AUTONOMA DE SAN LUIS 

POTOSI
1 - GASTO CORRIENTE

378 - SERVICIOS INTEGRALES 

DE TRASLADO Y VIÁTICOS
35000 35000 0 0 0 0

San Luis Potosí Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2018 SUBSIDIOS - 1 EDUCACIÓN PÚBLICA 11
SUBSIDIOS PARA ORGANISMOS 

DESCENTRALIZADOS ESTATALES
U006 SIN IDENTIFICAR

UNIVERSIDAD AUTONOMA DE SAN LUIS 

POTOSI
1 - GASTO CORRIENTE

379 - OTROS SERVICIOS DE 

TRASLADO Y HOSPEDAJE
5344767.24 5344767.24 948718.89 948718.89 790787.57 569421.45

San Luis Potosí Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2018 SUBSIDIOS - 1 EDUCACIÓN PÚBLICA 11
SUBSIDIOS PARA ORGANISMOS 

DESCENTRALIZADOS ESTATALES
U006 SIN IDENTIFICAR

UNIVERSIDAD AUTONOMA DE SAN LUIS 

POTOSI
1 - GASTO CORRIENTE

382 - GASTOS DE ORDEN 

SOCIAL Y CULTURAL
0 7000 6432.2 6432.2 6432.2 6432.2

San Luis Potosí Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2018 SUBSIDIOS - 1 EDUCACIÓN PÚBLICA 11
SUBSIDIOS PARA ORGANISMOS 

DESCENTRALIZADOS ESTATALES
U006 SIN IDENTIFICAR

UNIVERSIDAD AUTONOMA DE SAN LUIS 

POTOSI
1 - GASTO CORRIENTE

383 - CONGRESOS Y 

CONVENCIONES
2289316.79 2289316.79 114075.85 114075.85 74148.5 74148.5

San Luis Potosí Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2018 SUBSIDIOS - 1 EDUCACIÓN PÚBLICA 11
SUBSIDIOS PARA ORGANISMOS 

DESCENTRALIZADOS ESTATALES
U006 SIN IDENTIFICAR

UNIVERSIDAD AUTONOMA DE SAN LUIS 

POTOSI
1 - GASTO CORRIENTE

385 - GASTOS DE 

REPRESENTACIÓN
0 17000 16936 16936 16936 4060

San Luis Potosí Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2018 SUBSIDIOS - 1 EDUCACIÓN PÚBLICA 11
SUBSIDIOS PARA ORGANISMOS 

DESCENTRALIZADOS ESTATALES
U006 SIN IDENTIFICAR

UNIVERSIDAD AUTONOMA DE SAN LUIS 

POTOSI
1 - GASTO CORRIENTE 392 - IMPUESTOS Y DERECHOS 6177110.56 6177110.56 1841435.4 1841435.4 2465.4 2465.4

San Luis Potosí Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2018 SUBSIDIOS - 1 EDUCACIÓN PÚBLICA 11
SUBSIDIOS PARA ORGANISMOS 

DESCENTRALIZADOS ESTATALES
U006 SIN IDENTIFICAR

UNIVERSIDAD AUTONOMA DE SAN LUIS 

POTOSI
1 - GASTO CORRIENTE

393 - IMPUESTOS Y DERECHOS 

DE IMPORTACIÓN
105000 105000 2935.06 2935.06 0 0

San Luis Potosí Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2018 SUBSIDIOS - 1 EDUCACIÓN PÚBLICA 11
SUBSIDIOS PARA ORGANISMOS 

DESCENTRALIZADOS ESTATALES
U006 SIN IDENTIFICAR

UNIVERSIDAD AUTONOMA DE SAN LUIS 

POTOSI
1 - GASTO CORRIENTE

399 - OTROS SERVICIOS 

GENERALES
7763835.78 7763835.78 2463744.01 2463744.01 325516.26 192906.17

San Luis Potosí Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2018 SUBSIDIOS - 1 EDUCACIÓN PÚBLICA 11
SUBSIDIOS PARA ORGANISMOS 

DESCENTRALIZADOS ESTATALES
U006 SIN IDENTIFICAR

UNIVERSIDAD AUTONOMA DE SAN LUIS 

POTOSI
2 - GASTO DE INVERSIÓN

515 - EQUIPO DE CÓMPUTO Y 

DE TECNOLOGÍAS DE LA 

INFORMACIÓN

381181.34 381181.34 0 0 0 0

San Luis Potosí Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2018 SUBSIDIOS - 1 EDUCACIÓN PÚBLICA 11
SUBSIDIOS PARA ORGANISMOS 

DESCENTRALIZADOS ESTATALES
U006 SIN IDENTIFICAR

UNIVERSIDAD AUTONOMA DE SAN LUIS 

POTOSI
2 - GASTO DE INVERSIÓN

519 - OTROS MOBILIARIOS Y 

EQUIPOS DE ADMINISTRACIÓN
130999.39 130999.39 0 0 0 0

San Luis Potosí Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2018 SUBSIDIOS - 1 EDUCACIÓN PÚBLICA 11
SUBSIDIOS PARA ORGANISMOS 

DESCENTRALIZADOS ESTATALES
U006 SIN IDENTIFICAR

UNIVERSIDAD AUTONOMA DE SAN LUIS 

POTOSI
2 - GASTO DE INVERSIÓN

523 - CÁMARAS 

FOTOGRÁFICAS Y DE VIDEO
115197.54 115197.54 0 0 0 0

San Luis Potosí Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2018 SUBSIDIOS - 1 EDUCACIÓN PÚBLICA 11
SUBSIDIOS PARA ORGANISMOS 

DESCENTRALIZADOS ESTATALES
U006 SIN IDENTIFICAR

UNIVERSIDAD AUTONOMA DE SAN LUIS 

POTOSI
2 - GASTO DE INVERSIÓN

531 - EQUIPO MÉDICO Y DE 

LABORATORIO
437572.4 437572.4 0 0 0 0

San Luis Potosí Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2018 SUBSIDIOS - 1 EDUCACIÓN PÚBLICA 11
SUBSIDIOS PARA ORGANISMOS 

DESCENTRALIZADOS ESTATALES
U006 SIN IDENTIFICAR

UNIVERSIDAD AUTONOMA DE SAN LUIS 

POTOSI
2 - GASTO DE INVERSIÓN

532 - INSTRUMENTAL MÉDICO 

Y DE LABORATORIO
183687.4 183687.4 0 0 0 0

San Luis Potosí Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2018 SUBSIDIOS - 1 EDUCACIÓN PÚBLICA 11
SUBSIDIOS PARA ORGANISMOS 

DESCENTRALIZADOS ESTATALES
U006 SIN IDENTIFICAR

UNIVERSIDAD POLITECNICA DE SAN LUIS 

POTOSI
1 - GASTO CORRIENTE

113 - SUELDOS BASE AL 

PERSONAL PERMANENTE
14216140.12 14216140.12 2484707.26 0 0 0

San Luis Potosí Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2018 SUBSIDIOS - 1 EDUCACIÓN PÚBLICA 11
SUBSIDIOS PARA ORGANISMOS 

DESCENTRALIZADOS ESTATALES
U006 SIN IDENTIFICAR

UNIVERSIDAD POLITECNICA DE SAN LUIS 

POTOSI
1 - GASTO CORRIENTE

122 - SUELDOS BASE AL 

PERSONAL EVENTUAL
16823625.92 16823625.92 3250000 0 0 0

San Luis Potosí Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2018 SUBSIDIOS - 1 EDUCACIÓN PÚBLICA 11
SUBSIDIOS PARA ORGANISMOS 

DESCENTRALIZADOS ESTATALES
U006 SIN IDENTIFICAR

UNIVERSIDAD POLITECNICA DE SAN LUIS 

POTOSI
1 - GASTO CORRIENTE

131 - PRIMAS POR AÑOS DE 

SERVICIOS EFECTIVOS 

PRESTADOS

9341.65 9341.65 0 0 0 0

San Luis Potosí Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2018 SUBSIDIOS - 1 EDUCACIÓN PÚBLICA 11
SUBSIDIOS PARA ORGANISMOS 

DESCENTRALIZADOS ESTATALES
U006 SIN IDENTIFICAR

UNIVERSIDAD POLITECNICA DE SAN LUIS 

POTOSI
1 - GASTO CORRIENTE

132 - PRIMAS DE 

VACACIONES, DOMINICAL Y 

GRATIFICACIÓN DE FIN DE 

AÑO

1065786.36 1065786.36 1065786.36 0 0 0

San Luis Potosí Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2018 SUBSIDIOS - 1 EDUCACIÓN PÚBLICA 11
SUBSIDIOS PARA ORGANISMOS 

DESCENTRALIZADOS ESTATALES
U006 SIN IDENTIFICAR

UNIVERSIDAD POLITECNICA DE SAN LUIS 

POTOSI
1 - GASTO CORRIENTE

214 - MATERIALES, ÚTILES Y 

EQUIPOS MENORES DE 

TECNOLOGÍAS DE LA 

INFORMACIÓN Y 

COMUNICACIONES

635545.36 635545.36 635545.36 0 0 0

San Luis Potosí Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2018 SUBSIDIOS - 1 EDUCACIÓN PÚBLICA 11
SUBSIDIOS PARA ORGANISMOS 

DESCENTRALIZADOS ESTATALES
U006 SIN IDENTIFICAR

UNIVERSIDAD POLITECNICA DE SAN LUIS 

POTOSI
1 - GASTO CORRIENTE

215 - MATERIAL IMPRESO E 

INFORMACIÓN DIGITAL
126672 126672 0 0 0 0

San Luis Potosí Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2018 SUBSIDIOS - 1 EDUCACIÓN PÚBLICA 11
SUBSIDIOS PARA ORGANISMOS 

DESCENTRALIZADOS ESTATALES
U006 SIN IDENTIFICAR

UNIVERSIDAD POLITECNICA DE SAN LUIS 

POTOSI
1 - GASTO CORRIENTE 216 - MATERIAL DE LIMPIEZA 194880 194880 0 0 0 0

San Luis Potosí Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2018 SUBSIDIOS - 1 EDUCACIÓN PÚBLICA 11
SUBSIDIOS PARA ORGANISMOS 

DESCENTRALIZADOS ESTATALES
U006 SIN IDENTIFICAR

UNIVERSIDAD POLITECNICA DE SAN LUIS 

POTOSI
1 - GASTO CORRIENTE

217 - MATERIALES Y ÚTILES DE 

ENSEÑANZA
630869.12 630869.12 630869.12 0 0 0

San Luis Potosí Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2018 SUBSIDIOS - 1 EDUCACIÓN PÚBLICA 11
SUBSIDIOS PARA ORGANISMOS 

DESCENTRALIZADOS ESTATALES
U006 SIN IDENTIFICAR

UNIVERSIDAD POLITECNICA DE SAN LUIS 

POTOSI
1 - GASTO CORRIENTE

246 - MATERIAL ELÉCTRICO Y 

ELECTRÓNICO
226336.88 226336.88 226336.88 0 0 0

San Luis Potosí Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2018 SUBSIDIOS - 1 EDUCACIÓN PÚBLICA 11
SUBSIDIOS PARA ORGANISMOS 

DESCENTRALIZADOS ESTATALES
U006 SIN IDENTIFICAR

UNIVERSIDAD POLITECNICA DE SAN LUIS 

POTOSI
1 - GASTO CORRIENTE

254 - MATERIALES, 

ACCESORIOS Y SUMINISTROS 

MÉDICOS

101337.6 101337.6 101337.6 0 0 0

San Luis Potosí Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2018 SUBSIDIOS - 1 EDUCACIÓN PÚBLICA 11
SUBSIDIOS PARA ORGANISMOS 

DESCENTRALIZADOS ESTATALES
U006 SIN IDENTIFICAR

UNIVERSIDAD POLITECNICA DE SAN LUIS 

POTOSI
1 - GASTO CORRIENTE

294 - REFACCIONES Y 

ACCESORIOS MENORES DE 

EQUIPO DE CÓMPUTO Y 

TECNOLOGÍAS DE LA 

INFORMACIÓN

629300 629300 629300 0 0 0

San Luis Potosí Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2018 SUBSIDIOS - 1 EDUCACIÓN PÚBLICA 11
SUBSIDIOS PARA ORGANISMOS 

DESCENTRALIZADOS ESTATALES
U006 SIN IDENTIFICAR

UNIVERSIDAD POLITECNICA DE SAN LUIS 

POTOSI
1 - GASTO CORRIENTE 311 - ENERGÍA ELÉCTRICA 357660.42 357660.42 357660.42 0 0 0

San Luis Potosí Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2018 SUBSIDIOS - 1 EDUCACIÓN PÚBLICA 11
SUBSIDIOS PARA ORGANISMOS 

DESCENTRALIZADOS ESTATALES
U006 SIN IDENTIFICAR

UNIVERSIDAD POLITECNICA DE SAN LUIS 

POTOSI
1 - GASTO CORRIENTE 313 - AGUA 134488 134488 134488 0 0 0

San Luis Potosí Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2018 SUBSIDIOS - 1 EDUCACIÓN PÚBLICA 11
SUBSIDIOS PARA ORGANISMOS 

DESCENTRALIZADOS ESTATALES
U006 SIN IDENTIFICAR

UNIVERSIDAD POLITECNICA DE SAN LUIS 

POTOSI
1 - GASTO CORRIENTE

314 - TELEFONÍA 

TRADICIONAL
3445 3445 0 0 0 0

San Luis Potosí Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2018 SUBSIDIOS - 1 EDUCACIÓN PÚBLICA 11
SUBSIDIOS PARA ORGANISMOS 

DESCENTRALIZADOS ESTATALES
U006 SIN IDENTIFICAR

UNIVERSIDAD POLITECNICA DE SAN LUIS 

POTOSI
1 - GASTO CORRIENTE

327 - ARRENDAMIENTO DE 

ACTIVOS INTANGIBLES
913352.49 913352.49 157599.7 0 0 0

San Luis Potosí Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2018 SUBSIDIOS - 1 EDUCACIÓN PÚBLICA 11
SUBSIDIOS PARA ORGANISMOS 

DESCENTRALIZADOS ESTATALES
U006 SIN IDENTIFICAR

UNIVERSIDAD POLITECNICA DE SAN LUIS 

POTOSI
1 - GASTO CORRIENTE

333 - SERVICIOS DE 

CONSULTORÍA 

ADMINISTRATIVA, PROCESOS, 

TÉCNICA Y EN TECNOLOGÍAS 

DE LA INFORMACIÓN

157632.4 157632.4 0 0 0 0

San Luis Potosí Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2018 SUBSIDIOS - 1 EDUCACIÓN PÚBLICA 11
SUBSIDIOS PARA ORGANISMOS 

DESCENTRALIZADOS ESTATALES
U006 SIN IDENTIFICAR

UNIVERSIDAD POLITECNICA DE SAN LUIS 

POTOSI
1 - GASTO CORRIENTE

339 - SERVICIOS 

PROFESIONALES, CIENTÍFICOS 

Y TÉCNICOS INTEGRALES

353711.06 353711.06 0 0 0 0

San Luis Potosí Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2018 SUBSIDIOS - 1 EDUCACIÓN PÚBLICA 11
SUBSIDIOS PARA ORGANISMOS 

DESCENTRALIZADOS ESTATALES
U006 SIN IDENTIFICAR

UNIVERSIDAD POLITECNICA DE SAN LUIS 

POTOSI
1 - GASTO CORRIENTE

341 - SERVICIOS FINANCIEROS 

Y BANCARIOS
9711.4 9711.4 67.28 67 67 67

San Luis Potosí Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2018 SUBSIDIOS - 1 EDUCACIÓN PÚBLICA 11
SUBSIDIOS PARA ORGANISMOS 

DESCENTRALIZADOS ESTATALES
U006 SIN IDENTIFICAR

UNIVERSIDAD POLITECNICA DE SAN LUIS 

POTOSI
1 - GASTO CORRIENTE

351 - CONSERVACIÓN Y 

MANTENIMIENTO MENOR DE 

INMUEBLES

809254.28 809254.28 0 0 0 0

San Luis Potosí Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2018 SUBSIDIOS - 1 EDUCACIÓN PÚBLICA 11
SUBSIDIOS PARA ORGANISMOS 

DESCENTRALIZADOS ESTATALES
U006 SIN IDENTIFICAR

UNIVERSIDAD POLITECNICA DE SAN LUIS 

POTOSI
1 - GASTO CORRIENTE

352 - INSTALACIÓN, 

REPARACIÓN Y 

MANTENIMIENTO DE 

MOBILIARIO Y EQUIPO DE 

ADMINISTRACIÓN, 

EDUCACIONAL Y RECREATIVO

1417166.2 1417166.2 248681.96 0 0 0

San Luis Potosí Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2018 SUBSIDIOS - 1 EDUCACIÓN PÚBLICA 11
SUBSIDIOS PARA ORGANISMOS 

DESCENTRALIZADOS ESTATALES
U006 SIN IDENTIFICAR

UNIVERSIDAD POLITECNICA DE SAN LUIS 

POTOSI
1 - GASTO CORRIENTE

353 - INSTALACIÓN, 

REPARACIÓN Y 

MANTENIMIENTO DE EQUIPO 

DE CÓMPUTO Y TECNOLOGÍA 

DE LA INFORMACIÓN

826324.12 826324.12 0 0 0 0

San Luis Potosí Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2018 SUBSIDIOS - 1 EDUCACIÓN PÚBLICA 11
SUBSIDIOS PARA ORGANISMOS 

DESCENTRALIZADOS ESTATALES
U006 SIN IDENTIFICAR

UNIVERSIDAD POLITECNICA DE SAN LUIS 

POTOSI
1 - GASTO CORRIENTE

358 - SERVICIOS DE LIMPIEZA Y 

MANEJO DE DESECHOS
600098.16 600098.16 125280 0 0 0

San Luis Potosí Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2018 SUBSIDIOS - 1 EDUCACIÓN PÚBLICA 11
SUBSIDIOS PARA ORGANISMOS 

DESCENTRALIZADOS ESTATALES
U006 SIN IDENTIFICAR

UNIVERSIDAD POLITECNICA DE SAN LUIS 

POTOSI
1 - GASTO CORRIENTE

365 - SERVICIOS DE LA 

INDUSTRIA FÍLMICA, DEL 

SONIDO Y DEL VIDEO

129340 129340 0 0 0 0

San Luis Potosí Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2018 SUBSIDIOS - 1 EDUCACIÓN PÚBLICA 11
SUBSIDIOS PARA ORGANISMOS 

DESCENTRALIZADOS ESTATALES
U006 SIN IDENTIFICAR

UNIVERSIDAD POLITECNICA DE SAN LUIS 

POTOSI
1 - GASTO CORRIENTE

391 - SERVICIOS FUNERARIOS 

Y DE CEMENTERIOS
120 120 0 0 0 0

San Luis Potosí Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2018 SUBSIDIOS - 1 EDUCACIÓN PÚBLICA 11
SUBSIDIOS PARA ORGANISMOS 

DESCENTRALIZADOS ESTATALES
U006 SIN IDENTIFICAR

UNIVERSIDAD POLITECNICA DE SAN LUIS 

POTOSI
2 - GASTO DE INVERSIÓN

521 - EQUIPOS Y APARATOS 

AUDIOVISUALES
243006.06 243006.06 243006.06 0 0 0

San Luis Potosí Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2018 SUBSIDIOS - 1 EDUCACIÓN PÚBLICA 11
SUBSIDIOS PARA ORGANISMOS 

DESCENTRALIZADOS ESTATALES
U006 SIN IDENTIFICAR

UNIVERSIDAD TECNOLOGICA DE SAN LUIS 

POTOSI
1 - GASTO CORRIENTE

113 - SUELDOS BASE AL 

PERSONAL PERMANENTE
28351178 28351178 5570341 5570341 5570341 5570341

San Luis Potosí Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2018 SUBSIDIOS - 1 EDUCACIÓN PÚBLICA 11
SUBSIDIOS PARA ORGANISMOS 

DESCENTRALIZADOS ESTATALES
U006 SIN IDENTIFICAR

UNIVERSIDAD TECNOLOGICA DE SAN LUIS 

POTOSI
1 - GASTO CORRIENTE

211 - MATERIALES, ÚTILES Y 

EQUIPOS MENORES DE 

OFICINA

246808 246808 246808 246808 48382 48382

San Luis Potosí Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2018 SUBSIDIOS - 1 EDUCACIÓN PÚBLICA 11
SUBSIDIOS PARA ORGANISMOS 

DESCENTRALIZADOS ESTATALES
U006 SIN IDENTIFICAR

UNIVERSIDAD TECNOLOGICA DE SAN LUIS 

POTOSI
1 - GASTO CORRIENTE

214 - MATERIALES, ÚTILES Y 

EQUIPOS MENORES DE 

TECNOLOGÍAS DE LA 

INFORMACIÓN Y 

COMUNICACIONES

165000 165000 165000 165000 0 0

San Luis Potosí Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2018 SUBSIDIOS - 1 EDUCACIÓN PÚBLICA 11
SUBSIDIOS PARA ORGANISMOS 

DESCENTRALIZADOS ESTATALES
U006 SIN IDENTIFICAR

UNIVERSIDAD TECNOLOGICA DE SAN LUIS 

POTOSI
1 - GASTO CORRIENTE 216 - MATERIAL DE LIMPIEZA 120000 120000 120000 120000 61317 61317

San Luis Potosí Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2018 SUBSIDIOS - 1 EDUCACIÓN PÚBLICA 11
SUBSIDIOS PARA ORGANISMOS 

DESCENTRALIZADOS ESTATALES
U006 SIN IDENTIFICAR

UNIVERSIDAD TECNOLOGICA DE SAN LUIS 

POTOSI
1 - GASTO CORRIENTE

246 - MATERIAL ELÉCTRICO Y 

ELECTRÓNICO
115500 115500 115500 115500 24425 24425

San Luis Potosí Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2018 SUBSIDIOS - 1 EDUCACIÓN PÚBLICA 11
SUBSIDIOS PARA ORGANISMOS 

DESCENTRALIZADOS ESTATALES
U006 SIN IDENTIFICAR

UNIVERSIDAD TECNOLOGICA DE SAN LUIS 

POTOSI
1 - GASTO CORRIENTE 311 - ENERGÍA ELÉCTRICA 1200000 1200000 1200000 1200000 110164 110164

San Luis Potosí Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2018 SUBSIDIOS - 1 EDUCACIÓN PÚBLICA 11
SUBSIDIOS PARA ORGANISMOS 

DESCENTRALIZADOS ESTATALES
U006 SIN IDENTIFICAR

UNIVERSIDAD TECNOLOGICA DE SAN LUIS 

POTOSI
1 - GASTO CORRIENTE

317 - SERVICIOS DE ACCESO 

DE INTERNET, REDES Y 

PROCESAMIENTO DE 

INFORMACIÓN

310384 310384 310384 310384 87259 87259

San Luis Potosí Gobierno de la Entidad 1.- PROGRAMA PRESUPUESTARIO 2018  - EDUCACIÓN PÚBLICA 11
SUBSIDIOS PARA ORGANISMOS 

DESCENTRALIZADOS ESTATALES
U006 SIN IDENTIFICAR SIN IDENTIFICAR $323 $0

TOTAL DEL PROGRAMA 

PRESUPUESTARIO
2374720733.9 2371084292.9 674384377 629144085.75 612729356.4 607506685.77

San Luis Potosí Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2018 SUBSIDIOS - 1 EDUCACIÓN PÚBLICA 11
APOYOS A CENTROS Y ORGANIZACIONES 

DE EDUCACIÓN
U080

APOYO A CENTROS Y ORGANIZACIONES 

DE EDUCACIÓN

SECRETAR¿A DE EDUCACI¿N DE GOBIERNO DEL 

ESTADO
1 - GASTO CORRIENTE

113 - SUELDOS BASE AL 

PERSONAL PERMANENTE
138400000 138400000 138400000 0 0 0

San Luis Potosí Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2018 SUBSIDIOS - 1 EDUCACIÓN PÚBLICA 11
APOYOS A CENTROS Y ORGANIZACIONES 

DE EDUCACIÓN
U080

APOYO A CENTROS Y ORGANIZACIONES 

DE EDUCACIÓN

SECRETAR¿A DE EDUCACI¿N DE GOBIERNO DEL 

ESTADO
1 - GASTO CORRIENTE

153 - PRESTACIONES Y 

HABERES DE RETIRO
11600000 11600000 11600000 0 0 0

San Luis Potosí Gobierno de la Entidad 1.- PROGRAMA PRESUPUESTARIO 2018  - EDUCACIÓN PÚBLICA 11
APOYOS A CENTROS Y ORGANIZACIONES 

DE EDUCACIÓN
U080 SIN IDENTIFICAR SIN IDENTIFICAR $0 $0

TOTAL DEL PROGRAMA 

PRESUPUESTARIO
150000000 150000000 150000000 0 0 0

San Luis Potosí Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2018 CONVENIOS - 3 SALUD 12 PROGRAMA DE VACUNACIÓN E036
AFASPE 2018 PROGRAMA DE 

VACUNACIÓN
SERVICIOS DE SALUD DE SAN LUIS POTOSI. 1 - GASTO CORRIENTE

121 - HONORARIOS 

ASIMILABLES A SALARIOS
0 243108 243108 0 0 0

San Luis Potosí Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2018 CONVENIOS - 3 SALUD 12 PROGRAMA DE VACUNACIÓN E036
AFASPE 2018 PROGRAMA DE 

VACUNACIÓN
SERVICIOS DE SALUD DE SAN LUIS POTOSI. 1 - GASTO CORRIENTE

122 - SUELDOS BASE AL 

PERSONAL EVENTUAL
0 2599560 2599560 0 0 0

San Luis Potosí Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2018 CONVENIOS - 3 SALUD 12 PROGRAMA DE VACUNACIÓN E036
AFASPE 2018 PROGRAMA DE 

VACUNACIÓN
SERVICIOS DE SALUD DE SAN LUIS POTOSI. 1 - GASTO CORRIENTE

383 - CONGRESOS Y 

CONVENCIONES
0 90000 90000 0 0 0

San Luis Potosí Gobierno de la Entidad 1.- PROGRAMA PRESUPUESTARIO 2018  - SALUD 12 PROGRAMA DE VACUNACIÓN E036 SIN IDENTIFICAR SIN IDENTIFICAR $2,529
TOTAL DEL PROGRAMA 

PRESUPUESTARIO
0 2932668 2932668 0 0 0

San Luis Potosí Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2018 CONVENIOS - 3 SALUD 12
PREVENCIÓN Y ATENCIÓN DE VIH/SIDA Y 

OTRAS ITS
P016

AFASPE 2018 PREVENCION Y ATENCION DE 

VIH-SIDA Y OTRAS ITS
SERVICIOS DE SALUD DE SAN LUIS POTOSI..1 1 - GASTO CORRIENTE

441 - AYUDAS SOCIALES A 

PERSONAS
259000 259000 259000 0 0 0

33 de 120



ENTIDAD: San Luis 
PERIODO: Primer Trimestre 2018

Entidad Municipio Tipo de Registro Ciclo de Recurso Tipo de Recurso Descr ipción Ramo Clave Ramo Descr ipción Programa Clave Programa Programa Fondo Convenio - Específ ico Dependencia Ejecutora
Rendimiento Financiero Reintegro

Tipo de Gasto Partida A probado Modif icado Recaudado (Ministrado) Comprometido Devengado Ejercido

 Informes sobre la Situación Económica, las Finanzas Públicas y la Deuda Pública

Descr ipción de Programas Presupuestar ios PA RTIDA A VA NCE FINA NCIERO

San Luis Potosí Gobierno de la Entidad 1.- PROGRAMA PRESUPUESTARIO 2018  - SALUD 12
PREVENCIÓN Y ATENCIÓN DE VIH/SIDA Y 

OTRAS ITS
P016 SIN IDENTIFICAR SIN IDENTIFICAR $74 $0

TOTAL DEL PROGRAMA 

PRESUPUESTARIO
259000 259000 259000 0 0 0

San Luis Potosí Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2018 CONVENIOS - 3 SALUD 12
PREVENCIÓN Y CONTROL DE 

ENFERMEDADES
P018

AFASPE 2018 PREVENCION Y CONTROL DE 

ENFERMEDADES
SERVICIOS DE SALUD DE SAN LUIS POTOS¿ 1 - GASTO CORRIENTE

121 - HONORARIOS 

ASIMILABLES A SALARIOS
1223970 1223970 1223970 0 0 0

San Luis Potosí Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2018 CONVENIOS - 3 SALUD 12
PREVENCIÓN Y CONTROL DE 

ENFERMEDADES
P018

AFASPE 2018 PREVENCION Y CONTROL DE 

ENFERMEDADES
SERVICIOS DE SALUD DE SAN LUIS POTOS¿ 1 - GASTO CORRIENTE

211 - MATERIALES, ÚTILES Y 

EQUIPOS MENORES DE 

OFICINA

86000 86000 86000 0 0 0

San Luis Potosí Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2018 CONVENIOS - 3 SALUD 12
PREVENCIÓN Y CONTROL DE 

ENFERMEDADES
P018

AFASPE 2018 PREVENCION Y CONTROL DE 

ENFERMEDADES
SERVICIOS DE SALUD DE SAN LUIS POTOS¿ 1 - GASTO CORRIENTE

214 - MATERIALES, ÚTILES Y 

EQUIPOS MENORES DE 

TECNOLOGÍAS DE LA 

INFORMACIÓN Y 

COMUNICACIONES

20000 20000 20000 0 0 0

San Luis Potosí Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2018 CONVENIOS - 3 SALUD 12
PREVENCIÓN Y CONTROL DE 

ENFERMEDADES
P018

AFASPE 2018 PREVENCION Y CONTROL DE 

ENFERMEDADES
SERVICIOS DE SALUD DE SAN LUIS POTOS¿ 1 - GASTO CORRIENTE

215 - MATERIAL IMPRESO E 

INFORMACIÓN DIGITAL
3360 3360 3360 0 0 0

San Luis Potosí Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2018 CONVENIOS - 3 SALUD 12
PREVENCIÓN Y CONTROL DE 

ENFERMEDADES
P018

AFASPE 2018 PREVENCION Y CONTROL DE 

ENFERMEDADES
SERVICIOS DE SALUD DE SAN LUIS POTOS¿ 1 - GASTO CORRIENTE

217 - MATERIALES Y ÚTILES DE 

ENSEÑANZA
30000 30000 30000 0 0 0

San Luis Potosí Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2018 CONVENIOS - 3 SALUD 12
PREVENCIÓN Y CONTROL DE 

ENFERMEDADES
P018

AFASPE 2018 PREVENCION Y CONTROL DE 

ENFERMEDADES
SERVICIOS DE SALUD DE SAN LUIS POTOS¿ 1 - GASTO CORRIENTE

221 - PRODUCTOS 

ALIMENTICIOS PARA 

PERSONAS

6000 6000 6000 0 0 0

San Luis Potosí Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2018 CONVENIOS - 3 SALUD 12
PREVENCIÓN Y CONTROL DE 

ENFERMEDADES
P018

AFASPE 2018 PREVENCION Y CONTROL DE 

ENFERMEDADES
SERVICIOS DE SALUD DE SAN LUIS POTOS¿ 1 - GASTO CORRIENTE

253 - MEDICINAS Y 

PRODUCTOS 

FARMACÉUTICOS

100000 100000 100000 0 0 0

San Luis Potosí Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2018 CONVENIOS - 3 SALUD 12
PREVENCIÓN Y CONTROL DE 

ENFERMEDADES
P018

AFASPE 2018 PREVENCION Y CONTROL DE 

ENFERMEDADES
SERVICIOS DE SALUD DE SAN LUIS POTOS¿ 1 - GASTO CORRIENTE

259 - OTROS PRODUCTOS 

QUÍMICOS
5000 5000 5000 0 0 0

San Luis Potosí Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2018 CONVENIOS - 3 SALUD 12
PREVENCIÓN Y CONTROL DE 

ENFERMEDADES
P018

AFASPE 2018 PREVENCION Y CONTROL DE 

ENFERMEDADES
SERVICIOS DE SALUD DE SAN LUIS POTOS¿ 1 - GASTO CORRIENTE

261 - COMBUSTIBLES, 

LUBRICANTES Y ADITIVOS
113580 113580 113580 0 0 0

San Luis Potosí Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2018 CONVENIOS - 3 SALUD 12
PREVENCIÓN Y CONTROL DE 

ENFERMEDADES
P018

AFASPE 2018 PREVENCION Y CONTROL DE 

ENFERMEDADES
SERVICIOS DE SALUD DE SAN LUIS POTOS¿ 1 - GASTO CORRIENTE

271 - VESTUARIO Y 

UNIFORMES
177200 177200 177200 0 0 0

San Luis Potosí Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2018 CONVENIOS - 3 SALUD 12
PREVENCIÓN Y CONTROL DE 

ENFERMEDADES
P018

AFASPE 2018 PREVENCION Y CONTROL DE 

ENFERMEDADES
SERVICIOS DE SALUD DE SAN LUIS POTOS¿ 1 - GASTO CORRIENTE

272 - PRENDAS DE 

SEGURIDAD Y PROTECCIÓN 

PERSONAL

30000 30000 30000 0 0 0

San Luis Potosí Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2018 CONVENIOS - 3 SALUD 12
PREVENCIÓN Y CONTROL DE 

ENFERMEDADES
P018

AFASPE 2018 PREVENCION Y CONTROL DE 

ENFERMEDADES
SERVICIOS DE SALUD DE SAN LUIS POTOS¿ 1 - GASTO CORRIENTE

336 - SERVICIOS DE APOYO 

ADMINISTRATIVO, 

TRADUCCIÓN, FOTOCOPIADO 

E IMPRESIÓN

1595102 1595102 1595102 0 0 0

San Luis Potosí Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2018 CONVENIOS - 3 SALUD 12
PREVENCIÓN Y CONTROL DE 

ENFERMEDADES
P018

AFASPE 2018 PREVENCION Y CONTROL DE 

ENFERMEDADES
SERVICIOS DE SALUD DE SAN LUIS POTOS¿ 1 - GASTO CORRIENTE

339 - SERVICIOS 

PROFESIONALES, CIENTÍFICOS 

Y TÉCNICOS INTEGRALES

427576 427576 427576 0 0 0

San Luis Potosí Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2018 CONVENIOS - 3 SALUD 12
PREVENCIÓN Y CONTROL DE 

ENFERMEDADES
P018

AFASPE 2018 PREVENCION Y CONTROL DE 

ENFERMEDADES
SERVICIOS DE SALUD DE SAN LUIS POTOS¿ 1 - GASTO CORRIENTE

361 - DIFUSIÓN POR RADIO, 

TELEVISIÓN Y OTROS MEDIOS 

DE MENSAJES SOBRE 

PROGRAMAS Y ACTIVIDADES 

GUBERNAMENTALES

200000 200000 200000 0 0 0

San Luis Potosí Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2018 CONVENIOS - 3 SALUD 12
PREVENCIÓN Y CONTROL DE 

ENFERMEDADES
P018

AFASPE 2018 PREVENCION Y CONTROL DE 

ENFERMEDADES
SERVICIOS DE SALUD DE SAN LUIS POTOS¿ 1 - GASTO CORRIENTE 371 - PASAJES AÉREOS 44000 44000 44000 0 0 0

San Luis Potosí Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2018 CONVENIOS - 3 SALUD 12
PREVENCIÓN Y CONTROL DE 

ENFERMEDADES
P018

AFASPE 2018 PREVENCION Y CONTROL DE 

ENFERMEDADES
SERVICIOS DE SALUD DE SAN LUIS POTOS¿ 1 - GASTO CORRIENTE 375 - VIÁTICOS EN EL PAÍS 30160 30160 30160 1774 0 0

San Luis Potosí Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2018 CONVENIOS - 3 SALUD 12
PREVENCIÓN Y CONTROL DE 

ENFERMEDADES
P018

AFASPE 2018 PREVENCION Y CONTROL DE 

ENFERMEDADES
SERVICIOS DE SALUD DE SAN LUIS POTOS¿ 1 - GASTO CORRIENTE

383 - CONGRESOS Y 

CONVENCIONES
2575344 2575344 1165344 0 0 0

San Luis Potosí Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2018 CONVENIOS - 3 SALUD 12
PREVENCIÓN Y CONTROL DE 

ENFERMEDADES
P018

AFASPE 2018 PREVENCION Y CONTROL DE 

ENFERMEDADES
SERVICIOS DE SALUD DE SAN LUIS POTOS¿ 1 - GASTO CORRIENTE

441 - AYUDAS SOCIALES A 

PERSONAS
28426 28426 28426 0 0 0

San Luis Potosí Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2018 CONVENIOS - 3 SALUD 12
PREVENCIÓN Y CONTROL DE 

ENFERMEDADES
P018

AFASPE 2018 PREVENCION Y CONTROL DE 

ENFERMEDADES
SERVICIOS DE SALUD DE SAN LUIS POTOS¿ 2 - GASTO DE INVERSIÓN

511 - MUEBLES DE OFICINA Y 

ESTANTERÍA
44622 44622 44622 0 0 0

San Luis Potosí Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2018 CONVENIOS - 3 SALUD 12
PREVENCIÓN Y CONTROL DE 

ENFERMEDADES
P018

AFASPE 2018 PREVENCION Y CONTROL DE 

ENFERMEDADES
SERVICIOS DE SALUD DE SAN LUIS POTOS¿ 2 - GASTO DE INVERSIÓN

515 - EQUIPO DE CÓMPUTO Y 

DE TECNOLOGÍAS DE LA 

INFORMACIÓN

67192 67192 67192 0 0 0

San Luis Potosí Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2018 CONVENIOS - 3 SALUD 12
PREVENCIÓN Y CONTROL DE 

ENFERMEDADES
P018

AFASPE 2018 PREVENCION Y CONTROL DE 

ENFERMEDADES
SERVICIOS DE SALUD DE SAN LUIS POTOS¿ 2 - GASTO DE INVERSIÓN

523 - CÁMARAS 

FOTOGRÁFICAS Y DE VIDEO
56000 56000 56000 0 0 0

San Luis Potosí Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2018 CONVENIOS - 3 SALUD 12
PREVENCIÓN Y CONTROL DE 

ENFERMEDADES
P018

AFASPE 2018 PREVENCION Y CONTROL DE 

ENFERMEDADES
SERVICIOS DE SALUD DE SAN LUIS POTOS¿ 2 - GASTO DE INVERSIÓN

529 - OTRO MOBILIARIO Y 

EQUIPO EDUCACIONAL Y 

RECREATIVO

40000 40000 40000 0 0 0

San Luis Potosí Gobierno de la Entidad 1.- PROGRAMA PRESUPUESTARIO 2018  - SALUD 12
PREVENCIÓN Y CONTROL DE 

ENFERMEDADES
P018 SIN IDENTIFICAR SIN IDENTIFICAR $21,106 $0

TOTAL DEL PROGRAMA 

PRESUPUESTARIO
6903532 6903532 5493532 1774 0 0

San Luis Potosí Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2018 CONVENIOS - 3 SALUD 12
SALUD MATERNA, SEXUAL Y 

REPRODUCTIVA
P020

AFASPE 2018 SALUD MATERNA, SEXUAL Y 

REPRODUCTIVA
SERVICIOS DE SALUD DE SAN LUIS POTOS¿. 1 - GASTO CORRIENTE

121 - HONORARIOS 

ASIMILABLES A SALARIOS
17351440.5 17351440.5 16548328.35 0 0 0

San Luis Potosí Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2018 CONVENIOS - 3 SALUD 12
SALUD MATERNA, SEXUAL Y 

REPRODUCTIVA
P020

AFASPE 2018 SALUD MATERNA, SEXUAL Y 

REPRODUCTIVA
SERVICIOS DE SALUD DE SAN LUIS POTOS¿. 1 - GASTO CORRIENTE

122 - SUELDOS BASE AL 

PERSONAL EVENTUAL
6129604 6129604 6129604 0 0 0

San Luis Potosí Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2018 CONVENIOS - 3 SALUD 12
SALUD MATERNA, SEXUAL Y 

REPRODUCTIVA
P020

AFASPE 2018 SALUD MATERNA, SEXUAL Y 

REPRODUCTIVA
SERVICIOS DE SALUD DE SAN LUIS POTOS¿. 1 - GASTO CORRIENTE

211 - MATERIALES, ÚTILES Y 

EQUIPOS MENORES DE 

OFICINA

2274 2274 2274 0 0 0

San Luis Potosí Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2018 CONVENIOS - 3 SALUD 12
SALUD MATERNA, SEXUAL Y 

REPRODUCTIVA
P020

AFASPE 2018 SALUD MATERNA, SEXUAL Y 

REPRODUCTIVA
SERVICIOS DE SALUD DE SAN LUIS POTOS¿. 1 - GASTO CORRIENTE

214 - MATERIALES, ÚTILES Y 

EQUIPOS MENORES DE 

TECNOLOGÍAS DE LA 

INFORMACIÓN Y 

COMUNICACIONES

780 780 780 0 0 0

San Luis Potosí Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2018 CONVENIOS - 3 SALUD 12
SALUD MATERNA, SEXUAL Y 

REPRODUCTIVA
P020

AFASPE 2018 SALUD MATERNA, SEXUAL Y 

REPRODUCTIVA
SERVICIOS DE SALUD DE SAN LUIS POTOS¿. 1 - GASTO CORRIENTE

221 - PRODUCTOS 

ALIMENTICIOS PARA 

PERSONAS

3000 3000 3000 0 0 0

San Luis Potosí Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2018 CONVENIOS - 3 SALUD 12
SALUD MATERNA, SEXUAL Y 

REPRODUCTIVA
P020

AFASPE 2018 SALUD MATERNA, SEXUAL Y 

REPRODUCTIVA
SERVICIOS DE SALUD DE SAN LUIS POTOS¿. 1 - GASTO CORRIENTE

253 - MEDICINAS Y 

PRODUCTOS 

FARMACÉUTICOS

8800 8800 8800 0 0 0

San Luis Potosí Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2018 CONVENIOS - 3 SALUD 12
SALUD MATERNA, SEXUAL Y 

REPRODUCTIVA
P020

AFASPE 2018 SALUD MATERNA, SEXUAL Y 

REPRODUCTIVA
SERVICIOS DE SALUD DE SAN LUIS POTOS¿. 1 - GASTO CORRIENTE

254 - MATERIALES, 

ACCESORIOS Y SUMINISTROS 

MÉDICOS

353985.4 353985.4 353985.4 0 0 0

San Luis Potosí Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2018 CONVENIOS - 3 SALUD 12
SALUD MATERNA, SEXUAL Y 

REPRODUCTIVA
P020

AFASPE 2018 SALUD MATERNA, SEXUAL Y 

REPRODUCTIVA
SERVICIOS DE SALUD DE SAN LUIS POTOS¿. 1 - GASTO CORRIENTE

255 - MATERIALES, 

ACCESORIOS Y SUMINISTROS 

DE LABORATORIO

20000 20000 20000 0 0 0

San Luis Potosí Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2018 CONVENIOS - 3 SALUD 12
SALUD MATERNA, SEXUAL Y 

REPRODUCTIVA
P020

AFASPE 2018 SALUD MATERNA, SEXUAL Y 

REPRODUCTIVA
SERVICIOS DE SALUD DE SAN LUIS POTOS¿. 1 - GASTO CORRIENTE

261 - COMBUSTIBLES, 

LUBRICANTES Y ADITIVOS
108861.25 108861.25 108861.25 0 0 0

San Luis Potosí Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2018 CONVENIOS - 3 SALUD 12
SALUD MATERNA, SEXUAL Y 

REPRODUCTIVA
P020

AFASPE 2018 SALUD MATERNA, SEXUAL Y 

REPRODUCTIVA
SERVICIOS DE SALUD DE SAN LUIS POTOS¿. 1 - GASTO CORRIENTE

271 - VESTUARIO Y 

UNIFORMES
101630 101630 101630 0 0 0

San Luis Potosí Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2018 CONVENIOS - 3 SALUD 12
SALUD MATERNA, SEXUAL Y 

REPRODUCTIVA
P020

AFASPE 2018 SALUD MATERNA, SEXUAL Y 

REPRODUCTIVA
SERVICIOS DE SALUD DE SAN LUIS POTOS¿. 1 - GASTO CORRIENTE

294 - REFACCIONES Y 

ACCESORIOS MENORES DE 

EQUIPO DE CÓMPUTO Y 

TECNOLOGÍAS DE LA 

INFORMACIÓN

9800 9800 9800 0 0 0

San Luis Potosí Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2018 CONVENIOS - 3 SALUD 12
SALUD MATERNA, SEXUAL Y 

REPRODUCTIVA
P020

AFASPE 2018 SALUD MATERNA, SEXUAL Y 

REPRODUCTIVA
SERVICIOS DE SALUD DE SAN LUIS POTOS¿. 1 - GASTO CORRIENTE

327 - ARRENDAMIENTO DE 

ACTIVOS INTANGIBLES
24940 24940 24940 0 0 0

San Luis Potosí Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2018 CONVENIOS - 3 SALUD 12
SALUD MATERNA, SEXUAL Y 

REPRODUCTIVA
P020

AFASPE 2018 SALUD MATERNA, SEXUAL Y 

REPRODUCTIVA
SERVICIOS DE SALUD DE SAN LUIS POTOS¿. 1 - GASTO CORRIENTE

334 - SERVICIOS DE 

CAPACITACIÓN
380181 380181 380181 0 0 0

San Luis Potosí Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2018 CONVENIOS - 3 SALUD 12
SALUD MATERNA, SEXUAL Y 

REPRODUCTIVA
P020

AFASPE 2018 SALUD MATERNA, SEXUAL Y 

REPRODUCTIVA
SERVICIOS DE SALUD DE SAN LUIS POTOS¿. 1 - GASTO CORRIENTE

336 - SERVICIOS DE APOYO 

ADMINISTRATIVO, 

TRADUCCIÓN, FOTOCOPIADO 

E IMPRESIÓN

251608.8 251608.8 251608.8 0 0 0

San Luis Potosí Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2018 CONVENIOS - 3 SALUD 12
SALUD MATERNA, SEXUAL Y 

REPRODUCTIVA
P020

AFASPE 2018 SALUD MATERNA, SEXUAL Y 

REPRODUCTIVA
SERVICIOS DE SALUD DE SAN LUIS POTOS¿. 1 - GASTO CORRIENTE

339 - SERVICIOS 

PROFESIONALES, CIENTÍFICOS 

Y TÉCNICOS INTEGRALES

704420 704420 704420 0 0 0

San Luis Potosí Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2018 CONVENIOS - 3 SALUD 12
SALUD MATERNA, SEXUAL Y 

REPRODUCTIVA
P020

AFASPE 2018 SALUD MATERNA, SEXUAL Y 

REPRODUCTIVA
SERVICIOS DE SALUD DE SAN LUIS POTOS¿. 1 - GASTO CORRIENTE

361 - DIFUSIÓN POR RADIO, 

TELEVISIÓN Y OTROS MEDIOS 

DE MENSAJES SOBRE 

PROGRAMAS Y ACTIVIDADES 

GUBERNAMENTALES

385000 385000 385000 0 0 0

San Luis Potosí Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2018 CONVENIOS - 3 SALUD 12
SALUD MATERNA, SEXUAL Y 

REPRODUCTIVA
P020

AFASPE 2018 SALUD MATERNA, SEXUAL Y 

REPRODUCTIVA
SERVICIOS DE SALUD DE SAN LUIS POTOS¿. 1 - GASTO CORRIENTE 371 - PASAJES AÉREOS 112697 112697 112697 0 0 0

San Luis Potosí Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2018 CONVENIOS - 3 SALUD 12
SALUD MATERNA, SEXUAL Y 

REPRODUCTIVA
P020

AFASPE 2018 SALUD MATERNA, SEXUAL Y 

REPRODUCTIVA
SERVICIOS DE SALUD DE SAN LUIS POTOS¿. 1 - GASTO CORRIENTE 372 - PASAJES TERRESTRES 13000 13000 13000 0 0 0

San Luis Potosí Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2018 CONVENIOS - 3 SALUD 12
SALUD MATERNA, SEXUAL Y 

REPRODUCTIVA
P020

AFASPE 2018 SALUD MATERNA, SEXUAL Y 

REPRODUCTIVA
SERVICIOS DE SALUD DE SAN LUIS POTOS¿. 1 - GASTO CORRIENTE 375 - VIÁTICOS EN EL PAÍS 10670.52 10670.52 10670.52 4088 0 0

San Luis Potosí Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2018 CONVENIOS - 3 SALUD 12
SALUD MATERNA, SEXUAL Y 

REPRODUCTIVA
P020

AFASPE 2018 SALUD MATERNA, SEXUAL Y 

REPRODUCTIVA
SERVICIOS DE SALUD DE SAN LUIS POTOS¿. 1 - GASTO CORRIENTE

383 - CONGRESOS Y 

CONVENCIONES
1380450 1380450 1380450 0 0 0

San Luis Potosí Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2018 CONVENIOS - 3 SALUD 12
SALUD MATERNA, SEXUAL Y 

REPRODUCTIVA
P020

AFASPE 2018 SALUD MATERNA, SEXUAL Y 

REPRODUCTIVA
SERVICIOS DE SALUD DE SAN LUIS POTOS¿. 2 - GASTO DE INVERSIÓN

511 - MUEBLES DE OFICINA Y 

ESTANTERÍA
20000 20000 20000 0 0 0

San Luis Potosí Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2018 CONVENIOS - 3 SALUD 12
SALUD MATERNA, SEXUAL Y 

REPRODUCTIVA
P020

AFASPE 2018 SALUD MATERNA, SEXUAL Y 

REPRODUCTIVA
SERVICIOS DE SALUD DE SAN LUIS POTOS¿. 2 - GASTO DE INVERSIÓN

515 - EQUIPO DE CÓMPUTO Y 

DE TECNOLOGÍAS DE LA 

INFORMACIÓN

20000 20000 20000 0 0 0

San Luis Potosí Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2018 CONVENIOS - 3 SALUD 12
SALUD MATERNA, SEXUAL Y 

REPRODUCTIVA
P020

AFASPE 2018 SALUD MATERNA, SEXUAL Y 

REPRODUCTIVA
SERVICIOS DE SALUD DE SAN LUIS POTOS¿. 2 - GASTO DE INVERSIÓN

531 - EQUIPO MÉDICO Y DE 

LABORATORIO
58000 58000 58000 0 0 0

San Luis Potosí Gobierno de la Entidad 1.- PROGRAMA PRESUPUESTARIO 2018  - SALUD 12
SALUD MATERNA, SEXUAL Y 

REPRODUCTIVA
P020 SIN IDENTIFICAR SIN IDENTIFICAR $132,054 $0

TOTAL DEL PROGRAMA 

PRESUPUESTARIO
27451142.47 27451142.47 26648030.32 4088 0 0

San Luis Potosí Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2018 SUBSIDIOS - 1 SALUD 12
APOYOS PARA LA PROTECCIÓN DE LAS 

PERSONAS EN ESTADO DE NECESIDAD
S272

PROGRAMA APOYOS PARA LA 

PROTECCIÓN DE LAS PERSONAS EN 

ESTADO DE NECESIDAD

SISTEMA PARA EL DESARROLLO INTEGRAL DE 

LA FAMILIA DEL ESTADO
2 - GASTO DE INVERSIÓN

549 - OTROS EQUIPOS DE 

TRANSPORTE
340000 340000 340000 0 0 0

San Luis Potosí Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2018 SUBSIDIOS - 1 SALUD 12
APOYOS PARA LA PROTECCIÓN DE LAS 

PERSONAS EN ESTADO DE NECESIDAD
S272

PROGRAMA APOYOS PARA LA 

PROTECCIÓN DE LAS PERSONAS EN 

ESTADO DE NECESIDAD

SISTEMA PARA EL DESARROLLO INTEGRAL DE 

LA FAMILIA DEL ESTADO
2 - GASTO DE INVERSIÓN

612 - EDIFICACIÓN NO 

HABITACIONAL
6360000 6360000 6360000 0 0 0

San Luis Potosí Gobierno de la Entidad 1.- PROGRAMA PRESUPUESTARIO 2018  - SALUD 12
APOYOS PARA LA PROTECCIÓN DE LAS 

PERSONAS EN ESTADO DE NECESIDAD
S272 SIN IDENTIFICAR SIN IDENTIFICAR $0 $0

TOTAL DEL PROGRAMA 

PRESUPUESTARIO
6700000 6700000 6700000 0 0 0

San Luis Potosí Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2018 CONVENIOS - 3 SALUD 12 SEGURO POPULAR U005
CUOTA SOCIAL Y APORTACION SOLIDARIA 

FEDERAL 2018
SERVICIOS DE SALUD DE SAN LUIS POTOSI 1 - GASTO CORRIENTE

113 - SUELDOS BASE AL 

PERSONAL PERMANENTE
520000000 172890581.54 55391772.04 0 0 0

San Luis Potosí Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2018 CONVENIOS - 3 SALUD 12 SEGURO POPULAR U005
CUOTA SOCIAL Y APORTACION SOLIDARIA 

FEDERAL 2018
SERVICIOS DE SALUD DE SAN LUIS POTOSI 1 - GASTO CORRIENTE

122 - SUELDOS BASE AL 

PERSONAL EVENTUAL
0 99168346.72 0 0 0 0

San Luis Potosí Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2018 CONVENIOS - 3 SALUD 12 SEGURO POPULAR U005
CUOTA SOCIAL Y APORTACION SOLIDARIA 

FEDERAL 2018
SERVICIOS DE SALUD DE SAN LUIS POTOSI 1 - GASTO CORRIENTE

131 - PRIMAS POR AÑOS DE 

SERVICIOS EFECTIVOS 

PRESTADOS

0 664279.73 0 0 0 0

San Luis Potosí Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2018 CONVENIOS - 3 SALUD 12 SEGURO POPULAR U005
CUOTA SOCIAL Y APORTACION SOLIDARIA 

FEDERAL 2018
SERVICIOS DE SALUD DE SAN LUIS POTOSI 1 - GASTO CORRIENTE

132 - PRIMAS DE 

VACACIONES, DOMINICAL Y 

GRATIFICACIÓN DE FIN DE 

AÑO

0 23063327.73 0 0 0 0

San Luis Potosí Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2018 CONVENIOS - 3 SALUD 12 SEGURO POPULAR U005
CUOTA SOCIAL Y APORTACION SOLIDARIA 

FEDERAL 2018
SERVICIOS DE SALUD DE SAN LUIS POTOSI 1 - GASTO CORRIENTE 134 - COMPENSACIONES 0 95223911.09 0 0 0 0

San Luis Potosí Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2018 CONVENIOS - 3 SALUD 12 SEGURO POPULAR U005
CUOTA SOCIAL Y APORTACION SOLIDARIA 

FEDERAL 2018
SERVICIOS DE SALUD DE SAN LUIS POTOSI 1 - GASTO CORRIENTE

154 - PRESTACIONES 

CONTRACTUALES
0 36619399.73 0 0 0 0

San Luis Potosí Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2018 CONVENIOS - 3 SALUD 12 SEGURO POPULAR U005
CUOTA SOCIAL Y APORTACION SOLIDARIA 

FEDERAL 2018
SERVICIOS DE SALUD DE SAN LUIS POTOSI 1 - GASTO CORRIENTE

159 - OTRAS PRESTACIONES 

SOCIALES Y ECONÓMICAS
0 88510884.23 0 0 0 0

San Luis Potosí Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2018 CONVENIOS - 3 SALUD 12 SEGURO POPULAR U005
CUOTA SOCIAL Y APORTACION SOLIDARIA 

FEDERAL 2018
SERVICIOS DE SALUD DE SAN LUIS POTOSI 1 - GASTO CORRIENTE 171 - ESTÍMULOS 0 3859269.23 0 0 0 0

San Luis Potosí Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2018 CONVENIOS - 3 SALUD 12 SEGURO POPULAR U005
CUOTA SOCIAL Y APORTACION SOLIDARIA 

FEDERAL 2018
SERVICIOS DE SALUD DE SAN LUIS POTOSI 1 - GASTO CORRIENTE

251 - PRODUCTOS QUÍMICOS 

BÁSICOS
32690556.1 32690556.1 29401.15 29401.15 0 0

34 de 120



ENTIDAD: San Luis 
PERIODO: Primer Trimestre 2018

Entidad Municipio Tipo de Registro Ciclo de Recurso Tipo de Recurso Descr ipción Ramo Clave Ramo Descr ipción Programa Clave Programa Programa Fondo Convenio - Específ ico Dependencia Ejecutora
Rendimiento Financiero Reintegro

Tipo de Gasto Partida A probado Modif icado Recaudado (Ministrado) Comprometido Devengado Ejercido

 Informes sobre la Situación Económica, las Finanzas Públicas y la Deuda Pública

Descr ipción de Programas Presupuestar ios PA RTIDA A VA NCE FINA NCIERO

San Luis Potosí Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2018 CONVENIOS - 3 SALUD 12 SEGURO POPULAR U005
CUOTA SOCIAL Y APORTACION SOLIDARIA 

FEDERAL 2018
SERVICIOS DE SALUD DE SAN LUIS POTOSI 1 - GASTO CORRIENTE

253 - MEDICINAS Y 

PRODUCTOS 

FARMACÉUTICOS

216575275.08 216575275.08 18775549.78 18775549.78 0 0

San Luis Potosí Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2018 CONVENIOS - 3 SALUD 12 SEGURO POPULAR U005
CUOTA SOCIAL Y APORTACION SOLIDARIA 

FEDERAL 2018
SERVICIOS DE SALUD DE SAN LUIS POTOSI 1 - GASTO CORRIENTE

254 - MATERIALES, 

ACCESORIOS Y SUMINISTROS 

MÉDICOS

57715310.8 54409843.56 5959555.65 5959555.65 0 0

San Luis Potosí Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2018 CONVENIOS - 3 SALUD 12 SEGURO POPULAR U005
CUOTA SOCIAL Y APORTACION SOLIDARIA 

FEDERAL 2018
SERVICIOS DE SALUD DE SAN LUIS POTOSI 1 - GASTO CORRIENTE

255 - MATERIALES, 

ACCESORIOS Y SUMINISTROS 

DE LABORATORIO

8247850.43 8247850.43 10413.76 10413.76 0 0

San Luis Potosí Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2018 CONVENIOS - 3 SALUD 12 SEGURO POPULAR U005
CUOTA SOCIAL Y APORTACION SOLIDARIA 

FEDERAL 2018
SERVICIOS DE SALUD DE SAN LUIS POTOSI 1 - GASTO CORRIENTE

259 - OTROS PRODUCTOS 

QUÍMICOS
16082390.18 16082390.18 464965.12 464965.12 0 0

San Luis Potosí Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2018 CONVENIOS - 3 SALUD 12 SEGURO POPULAR U005
CUOTA SOCIAL Y APORTACION SOLIDARIA 

FEDERAL 2018
SERVICIOS DE SALUD DE SAN LUIS POTOSI 1 - GASTO CORRIENTE

261 - COMBUSTIBLES, 

LUBRICANTES Y ADITIVOS
847000 847000 78392.94 78392.94 0 0

San Luis Potosí Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2018 CONVENIOS - 3 SALUD 12 SEGURO POPULAR U005
CUOTA SOCIAL Y APORTACION SOLIDARIA 

FEDERAL 2018
SERVICIOS DE SALUD DE SAN LUIS POTOSI 1 - GASTO CORRIENTE

271 - VESTUARIO Y 

UNIFORMES
0 0 0 0 0 0

San Luis Potosí Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2018 CONVENIOS - 3 SALUD 12 SEGURO POPULAR U005
CUOTA SOCIAL Y APORTACION SOLIDARIA 

FEDERAL 2018
SERVICIOS DE SALUD DE SAN LUIS POTOSI 1 - GASTO CORRIENTE

336 - SERVICIOS DE APOYO 

ADMINISTRATIVO, 

TRADUCCIÓN, FOTOCOPIADO 

E IMPRESIÓN

39288.89 0 0 0 0 0

San Luis Potosí Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2018 CONVENIOS - 3 SALUD 12 SEGURO POPULAR U005
CUOTA SOCIAL Y APORTACION SOLIDARIA 

FEDERAL 2018
SERVICIOS DE SALUD DE SAN LUIS POTOSI 1 - GASTO CORRIENTE

339 - SERVICIOS 

PROFESIONALES, CIENTÍFICOS 

Y TÉCNICOS INTEGRALES

126536328.52 129841795.76 12585962.83 12585962.83 0 0

San Luis Potosí Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2018 CONVENIOS - 3 SALUD 12 SEGURO POPULAR U005
CUOTA SOCIAL Y APORTACION SOLIDARIA 

FEDERAL 2018
SERVICIOS DE SALUD DE SAN LUIS POTOSI 1 - GASTO CORRIENTE

355 - REPARACIÓN Y 

MANTENIMIENTO DE EQUIPO 

DE TRANSPORTE

910000 910000 12643.8 12643.8 0 0

San Luis Potosí Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2018 CONVENIOS - 3 SALUD 12 SEGURO POPULAR U005
CUOTA SOCIAL Y APORTACION SOLIDARIA 

FEDERAL 2018
SERVICIOS DE SALUD DE SAN LUIS POTOSI 1 - GASTO CORRIENTE

379 - OTROS SERVICIOS DE 

TRASLADO Y HOSPEDAJE
356000 356000 0 0 0 0

San Luis Potosí Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2018 CONVENIOS - 3 SALUD 12 SEGURO POPULAR U005
CUOTA SOCIAL Y APORTACION SOLIDARIA 

FEDERAL 2018
SERVICIOS DE SALUD DE SAN LUIS POTOSI 1 - GASTO CORRIENTE 392 - IMPUESTOS Y DERECHOS 0 0 0 0 0 0

San Luis Potosí Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2018 CONVENIOS - 3 SALUD 12 SEGURO POPULAR U005
CUOTA SOCIAL Y APORTACION SOLIDARIA 

FEDERAL 2018
SERVICIOS DE SALUD DE SAN LUIS POTOSI 2 - GASTO DE INVERSIÓN

831 - APORTACIONES DE LA 

FEDERACIÓN A LAS 

ENTIDADES FEDERATIVAS

0 39288.89 0 0 0 0

San Luis Potosí Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2018 CONVENIOS - 3 SALUD 12 SEGURO POPULAR U005
CUOTA SOCIAL Y APORTACIÓN SOLIDARIA 

FEDERAL 2018

REGIMEN ESTATAL DE PROTECCION SOCIAL EN 

SALUD..
1 - GASTO CORRIENTE

122 - SUELDOS BASE AL 

PERSONAL EVENTUAL
40529384.65 40511599.44 31090568.3 9770957.17 9770957.17 9770957.17

San Luis Potosí Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2018 CONVENIOS - 3 SALUD 12 SEGURO POPULAR U005
CUOTA SOCIAL Y APORTACIÓN SOLIDARIA 

FEDERAL 2018

REGIMEN ESTATAL DE PROTECCION SOCIAL EN 

SALUD..
1 - GASTO CORRIENTE

132 - PRIMAS DE 

VACACIONES, DOMINICAL Y 

GRATIFICACIÓN DE FIN DE 

AÑO

4053744.22 4053744.22 3111040.13 12222.29 12222.29 12222.09

San Luis Potosí Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2018 CONVENIOS - 3 SALUD 12 SEGURO POPULAR U005
CUOTA SOCIAL Y APORTACIÓN SOLIDARIA 

FEDERAL 2018

REGIMEN ESTATAL DE PROTECCION SOCIAL EN 

SALUD..
1 - GASTO CORRIENTE

141 - APORTACIONES DE 

SEGURIDAD SOCIAL
3457584.47 3457584.47 2653518.19 770648.58 770648.58 770648.58

San Luis Potosí Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2018 CONVENIOS - 3 SALUD 12 SEGURO POPULAR U005
CUOTA SOCIAL Y APORTACIÓN SOLIDARIA 

FEDERAL 2018

REGIMEN ESTATAL DE PROTECCION SOCIAL EN 

SALUD..
1 - GASTO CORRIENTE

142 - APORTACIONES A 

FONDOS DE VIVIENDA
1315169.37 1315169.37 1009324.83 293138.71 293138.71 293138.71

San Luis Potosí Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2018 CONVENIOS - 3 SALUD 12 SEGURO POPULAR U005
CUOTA SOCIAL Y APORTACIÓN SOLIDARIA 

FEDERAL 2018

REGIMEN ESTATAL DE PROTECCION SOCIAL EN 

SALUD..
1 - GASTO CORRIENTE

143 - APORTACIONES AL 

SISTEMA PARA EL RETIRO
713327.62 731112.83 561091.48 322297.87 322297.87 322297.87

San Luis Potosí Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2018 CONVENIOS - 3 SALUD 12 SEGURO POPULAR U005
CUOTA SOCIAL Y APORTACIÓN SOLIDARIA 

FEDERAL 2018

REGIMEN ESTATAL DE PROTECCION SOCIAL EN 

SALUD..
1 - GASTO CORRIENTE

154 - PRESTACIONES 

CONTRACTUALES
10195847.85 10195847.85 7824788.66 878934.47 878934.47 878934.47

San Luis Potosí Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2018 CONVENIOS - 3 SALUD 12 SEGURO POPULAR U005
CUOTA SOCIAL Y APORTACIÓN SOLIDARIA 

FEDERAL 2018

REGIMEN ESTATAL DE PROTECCION SOCIAL EN 

SALUD..
1 - GASTO CORRIENTE

211 - MATERIALES, ÚTILES Y 

EQUIPOS MENORES DE 

OFICINA

1211146.72 1211146.72 929492.8 0 0 0

San Luis Potosí Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2018 CONVENIOS - 3 SALUD 12 SEGURO POPULAR U005
CUOTA SOCIAL Y APORTACIÓN SOLIDARIA 

FEDERAL 2018

REGIMEN ESTATAL DE PROTECCION SOCIAL EN 

SALUD..
1 - GASTO CORRIENTE

214 - MATERIALES, ÚTILES Y 

EQUIPOS MENORES DE 

TECNOLOGÍAS DE LA 

INFORMACIÓN Y 

COMUNICACIONES

1129766.22 1129766.22 867037.45 2374 2374 2374

San Luis Potosí Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2018 CONVENIOS - 3 SALUD 12 SEGURO POPULAR U005
CUOTA SOCIAL Y APORTACIÓN SOLIDARIA 

FEDERAL 2018

REGIMEN ESTATAL DE PROTECCION SOCIAL EN 

SALUD..
1 - GASTO CORRIENTE 216 - MATERIAL DE LIMPIEZA 6000 6000 4604.69 2958 2958 2958

San Luis Potosí Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2018 CONVENIOS - 3 SALUD 12 SEGURO POPULAR U005
CUOTA SOCIAL Y APORTACIÓN SOLIDARIA 

FEDERAL 2018

REGIMEN ESTATAL DE PROTECCION SOCIAL EN 

SALUD..
1 - GASTO CORRIENTE

221 - PRODUCTOS 

ALIMENTICIOS PARA 

PERSONAS

196800 196800 151033.87 6772.01 6772.01 6772.01

San Luis Potosí Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2018 CONVENIOS - 3 SALUD 12 SEGURO POPULAR U005
CUOTA SOCIAL Y APORTACIÓN SOLIDARIA 

FEDERAL 2018

REGIMEN ESTATAL DE PROTECCION SOCIAL EN 

SALUD..
1 - GASTO CORRIENTE

244 - MADERA Y PRODUCTOS 

DE MADERA
10500 10500 8058.21 0 0 0

San Luis Potosí Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2018 CONVENIOS - 3 SALUD 12 SEGURO POPULAR U005
CUOTA SOCIAL Y APORTACIÓN SOLIDARIA 

FEDERAL 2018

REGIMEN ESTATAL DE PROTECCION SOCIAL EN 

SALUD..
1 - GASTO CORRIENTE

246 - MATERIAL ELÉCTRICO Y 

ELECTRÓNICO
0 680.98 680.98 680.98 680.98 680.98

San Luis Potosí Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2018 CONVENIOS - 3 SALUD 12 SEGURO POPULAR U005
CUOTA SOCIAL Y APORTACIÓN SOLIDARIA 

FEDERAL 2018

REGIMEN ESTATAL DE PROTECCION SOCIAL EN 

SALUD..
1 - GASTO CORRIENTE

248 - MATERIALES 

COMPLEMENTARIOS
13984.88 13303.9 10210.06 395 395 395

San Luis Potosí Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2018 CONVENIOS - 3 SALUD 12 SEGURO POPULAR U005
CUOTA SOCIAL Y APORTACIÓN SOLIDARIA 

FEDERAL 2018

REGIMEN ESTATAL DE PROTECCION SOCIAL EN 

SALUD..
1 - GASTO CORRIENTE

249 - OTROS MATERIALES Y 

ARTÍCULOS DE 

CONSTRUCCIÓN Y 

REPARACIÓN

12000 12000 9209.38 0 0 0

San Luis Potosí Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2018 CONVENIOS - 3 SALUD 12 SEGURO POPULAR U005
CUOTA SOCIAL Y APORTACIÓN SOLIDARIA 

FEDERAL 2018

REGIMEN ESTATAL DE PROTECCION SOCIAL EN 

SALUD..
1 - GASTO CORRIENTE

261 - COMBUSTIBLES, 

LUBRICANTES Y ADITIVOS
3772608 3772608 2895282.54 114497.3 50248.04 50248.04

San Luis Potosí Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2018 CONVENIOS - 3 SALUD 12 SEGURO POPULAR U005
CUOTA SOCIAL Y APORTACIÓN SOLIDARIA 

FEDERAL 2018

REGIMEN ESTATAL DE PROTECCION SOCIAL EN 

SALUD..
1 - GASTO CORRIENTE

271 - VESTUARIO Y 

UNIFORMES
292608 292608 224561.59 0 0 0

San Luis Potosí Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2018 CONVENIOS - 3 SALUD 12 SEGURO POPULAR U005
CUOTA SOCIAL Y APORTACIÓN SOLIDARIA 

FEDERAL 2018

REGIMEN ESTATAL DE PROTECCION SOCIAL EN 

SALUD..
1 - GASTO CORRIENTE

291 - HERRAMIENTAS 

MENORES
10800 10800 8288.44 0 0 0

San Luis Potosí Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2018 CONVENIOS - 3 SALUD 12 SEGURO POPULAR U005
CUOTA SOCIAL Y APORTACIÓN SOLIDARIA 

FEDERAL 2018

REGIMEN ESTATAL DE PROTECCION SOCIAL EN 

SALUD..
1 - GASTO CORRIENTE

292 - REFACCIONES Y 

ACCESORIOS MENORES DE 

EDIFICIOS

10500 10500 8058.21 0 0 0

San Luis Potosí Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2018 CONVENIOS - 3 SALUD 12 SEGURO POPULAR U005
CUOTA SOCIAL Y APORTACIÓN SOLIDARIA 

FEDERAL 2018

REGIMEN ESTATAL DE PROTECCION SOCIAL EN 

SALUD..
1 - GASTO CORRIENTE

294 - REFACCIONES Y 

ACCESORIOS MENORES DE 

EQUIPO DE CÓMPUTO Y 

TECNOLOGÍAS DE LA 

INFORMACIÓN

209680 209680 160918.61 0 0 0

San Luis Potosí Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2018 CONVENIOS - 3 SALUD 12 SEGURO POPULAR U005
CUOTA SOCIAL Y APORTACIÓN SOLIDARIA 

FEDERAL 2018

REGIMEN ESTATAL DE PROTECCION SOCIAL EN 

SALUD..
1 - GASTO CORRIENTE

296 - REFACCIONES Y 

ACCESORIOS MENORES DE 

EQUIPO DE TRANSPORTE

588000 588000 451259.75 129.9 129.9 129.9

San Luis Potosí Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2018 CONVENIOS - 3 SALUD 12 SEGURO POPULAR U005
CUOTA SOCIAL Y APORTACIÓN SOLIDARIA 

FEDERAL 2018

REGIMEN ESTATAL DE PROTECCION SOCIAL EN 

SALUD..
1 - GASTO CORRIENTE 311 - ENERGÍA ELÉCTRICA 204000 204000 156559.5 4629 4629 4629

San Luis Potosí Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2018 CONVENIOS - 3 SALUD 12 SEGURO POPULAR U005
CUOTA SOCIAL Y APORTACIÓN SOLIDARIA 

FEDERAL 2018

REGIMEN ESTATAL DE PROTECCION SOCIAL EN 

SALUD..
1 - GASTO CORRIENTE 313 - AGUA 14400 14400 11051.26 489.07 489.07 489.07

San Luis Potosí Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2018 CONVENIOS - 3 SALUD 12 SEGURO POPULAR U005
CUOTA SOCIAL Y APORTACIÓN SOLIDARIA 

FEDERAL 2018

REGIMEN ESTATAL DE PROTECCION SOCIAL EN 

SALUD..
1 - GASTO CORRIENTE

314 - TELEFONÍA 

TRADICIONAL
288960 288960 221761.93 27634.27 27634.27 27634.27

San Luis Potosí Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2018 CONVENIOS - 3 SALUD 12 SEGURO POPULAR U005
CUOTA SOCIAL Y APORTACIÓN SOLIDARIA 

FEDERAL 2018

REGIMEN ESTATAL DE PROTECCION SOCIAL EN 

SALUD..
1 - GASTO CORRIENTE 315 - TELEFONÍA CELULAR 57600 57600 44205.04 801 801 801

San Luis Potosí Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2018 CONVENIOS - 3 SALUD 12 SEGURO POPULAR U005
CUOTA SOCIAL Y APORTACIÓN SOLIDARIA 

FEDERAL 2018

REGIMEN ESTATAL DE PROTECCION SOCIAL EN 

SALUD..
1 - GASTO CORRIENTE

316 - SERVICIOS DE 

TELECOMUNICACIONES Y 

SATÉLITES

198000 100000 76744.86 0 0 0

San Luis Potosí Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2018 CONVENIOS - 3 SALUD 12 SEGURO POPULAR U005
CUOTA SOCIAL Y APORTACIÓN SOLIDARIA 

FEDERAL 2018

REGIMEN ESTATAL DE PROTECCION SOCIAL EN 

SALUD..
1 - GASTO CORRIENTE

317 - SERVICIOS DE ACCESO 

DE INTERNET, REDES Y 

PROCESAMIENTO DE 

INFORMACIÓN

37200 135200 103759.04 10422 10422 10422

San Luis Potosí Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2018 CONVENIOS - 3 SALUD 12 SEGURO POPULAR U005
CUOTA SOCIAL Y APORTACIÓN SOLIDARIA 

FEDERAL 2018

REGIMEN ESTATAL DE PROTECCION SOCIAL EN 

SALUD..
1 - GASTO CORRIENTE

318 - SERVICIOS POSTALES Y 

TELEGRÁFICOS
690000 690000 529539.5 0 0 0

San Luis Potosí Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2018 CONVENIOS - 3 SALUD 12 SEGURO POPULAR U005
CUOTA SOCIAL Y APORTACIÓN SOLIDARIA 

FEDERAL 2018

REGIMEN ESTATAL DE PROTECCION SOCIAL EN 

SALUD..
1 - GASTO CORRIENTE

322 - ARRENDAMIENTO DE 

EDIFICIOS
300000 300000 230234.57 15032.98 15032.98 15032.98

San Luis Potosí Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2018 CONVENIOS - 3 SALUD 12 SEGURO POPULAR U005
CUOTA SOCIAL Y APORTACIÓN SOLIDARIA 

FEDERAL 2018

REGIMEN ESTATAL DE PROTECCION SOCIAL EN 

SALUD..
1 - GASTO CORRIENTE

323 - ARRENDAMIENTO DE 

MOBILIARIO Y EQUIPO DE 

ADMINISTRACIÓN, 

EDUCACIONAL Y RECREATIVO

121200 121200 93014.76 6981.16 6981.16 6981.16

San Luis Potosí Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2018 CONVENIOS - 3 SALUD 12 SEGURO POPULAR U005
CUOTA SOCIAL Y APORTACIÓN SOLIDARIA 

FEDERAL 2018

REGIMEN ESTATAL DE PROTECCION SOCIAL EN 

SALUD..
1 - GASTO CORRIENTE

336 - SERVICIOS DE APOYO 

ADMINISTRATIVO, 

TRADUCCIÓN, FOTOCOPIADO 

E IMPRESIÓN

2036660 1913216.04 1468294.88 1856 1856 1856

San Luis Potosí Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2018 CONVENIOS - 3 SALUD 12 SEGURO POPULAR U005
CUOTA SOCIAL Y APORTACIÓN SOLIDARIA 

FEDERAL 2018

REGIMEN ESTATAL DE PROTECCION SOCIAL EN 

SALUD..
1 - GASTO CORRIENTE

338 - SERVICIOS DE 

VIGILANCIA
206400 206400 158401.38 0 0 0

San Luis Potosí Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2018 CONVENIOS - 3 SALUD 12 SEGURO POPULAR U005
CUOTA SOCIAL Y APORTACIÓN SOLIDARIA 

FEDERAL 2018

REGIMEN ESTATAL DE PROTECCION SOCIAL EN 

SALUD..
1 - GASTO CORRIENTE

339 - SERVICIOS 

PROFESIONALES, CIENTÍFICOS 

Y TÉCNICOS INTEGRALES

320000000 320000000 245484591.58 40711170.14 40711170.14 40711170.14

San Luis Potosí Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2018 CONVENIOS - 3 SALUD 12 SEGURO POPULAR U005
CUOTA SOCIAL Y APORTACIÓN SOLIDARIA 

FEDERAL 2018

REGIMEN ESTATAL DE PROTECCION SOCIAL EN 

SALUD..
1 - GASTO CORRIENTE

345 - SEGURO DE BIENES 

PATRIMONIALES
301350 424793.96 424793.96 424793.96 424793.96 424793.96

San Luis Potosí Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2018 CONVENIOS - 3 SALUD 12 SEGURO POPULAR U005
CUOTA SOCIAL Y APORTACIÓN SOLIDARIA 

FEDERAL 2018

REGIMEN ESTATAL DE PROTECCION SOCIAL EN 

SALUD..
1 - GASTO CORRIENTE

351 - CONSERVACIÓN Y 

MANTENIMIENTO MENOR DE 

INMUEBLES

90000 90000 69070.37 348 348 348

San Luis Potosí Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2018 CONVENIOS - 3 SALUD 12 SEGURO POPULAR U005
CUOTA SOCIAL Y APORTACIÓN SOLIDARIA 

FEDERAL 2018

REGIMEN ESTATAL DE PROTECCION SOCIAL EN 

SALUD..
1 - GASTO CORRIENTE

352 - INSTALACIÓN, 

REPARACIÓN Y 

MANTENIMIENTO DE 

MOBILIARIO Y EQUIPO DE 

ADMINISTRACIÓN, 

EDUCACIONAL Y RECREATIVO

55000 55000 42209.67 0 0 0

San Luis Potosí Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2018 CONVENIOS - 3 SALUD 12 SEGURO POPULAR U005
CUOTA SOCIAL Y APORTACIÓN SOLIDARIA 

FEDERAL 2018

REGIMEN ESTATAL DE PROTECCION SOCIAL EN 

SALUD..
1 - GASTO CORRIENTE

353 - INSTALACIÓN, 

REPARACIÓN Y 

MANTENIMIENTO DE EQUIPO 

DE CÓMPUTO Y TECNOLOGÍA 

DE LA INFORMACIÓN

35000 35000 26860.7 0 0 0

San Luis Potosí Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2018 CONVENIOS - 3 SALUD 12 SEGURO POPULAR U005
CUOTA SOCIAL Y APORTACIÓN SOLIDARIA 

FEDERAL 2018

REGIMEN ESTATAL DE PROTECCION SOCIAL EN 

SALUD..
1 - GASTO CORRIENTE

355 - REPARACIÓN Y 

MANTENIMIENTO DE EQUIPO 

DE TRANSPORTE

1522488 1522488 1168431.21 10200 920 920

San Luis Potosí Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2018 CONVENIOS - 3 SALUD 12 SEGURO POPULAR U005
CUOTA SOCIAL Y APORTACIÓN SOLIDARIA 

FEDERAL 2018

REGIMEN ESTATAL DE PROTECCION SOCIAL EN 

SALUD..
1 - GASTO CORRIENTE

358 - SERVICIOS DE LIMPIEZA Y 

MANEJO DE DESECHOS
144000 144000 110512.59 0 0 0

San Luis Potosí Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2018 CONVENIOS - 3 SALUD 12 SEGURO POPULAR U005
CUOTA SOCIAL Y APORTACIÓN SOLIDARIA 

FEDERAL 2018

REGIMEN ESTATAL DE PROTECCION SOCIAL EN 

SALUD..
1 - GASTO CORRIENTE

361 - DIFUSIÓN POR RADIO, 

TELEVISIÓN Y OTROS MEDIOS 

DE MENSAJES SOBRE 

PROGRAMAS Y ACTIVIDADES 

GUBERNAMENTALES

2536200 2536200 1946403.02 0 0 0

San Luis Potosí Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2018 CONVENIOS - 3 SALUD 12 SEGURO POPULAR U005
CUOTA SOCIAL Y APORTACIÓN SOLIDARIA 

FEDERAL 2018

REGIMEN ESTATAL DE PROTECCION SOCIAL EN 

SALUD..
1 - GASTO CORRIENTE 371 - PASAJES AÉREOS 24600 24600 18879.23 8419.92 8419.92 8419.92

San Luis Potosí Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2018 CONVENIOS - 3 SALUD 12 SEGURO POPULAR U005
CUOTA SOCIAL Y APORTACIÓN SOLIDARIA 

FEDERAL 2018

REGIMEN ESTATAL DE PROTECCION SOCIAL EN 

SALUD..
1 - GASTO CORRIENTE 372 - PASAJES TERRESTRES 35480 35480 27229.07 8145 8145 8145

San Luis Potosí Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2018 CONVENIOS - 3 SALUD 12 SEGURO POPULAR U005
CUOTA SOCIAL Y APORTACIÓN SOLIDARIA 

FEDERAL 2018

REGIMEN ESTATAL DE PROTECCION SOCIAL EN 

SALUD..
1 - GASTO CORRIENTE 375 - VIÁTICOS EN EL PAÍS 2969040 2969040 2278585.45 234178 234178 234178

San Luis Potosí Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2018 CONVENIOS - 3 SALUD 12 SEGURO POPULAR U005
CUOTA SOCIAL Y APORTACIÓN SOLIDARIA 

FEDERAL 2018

REGIMEN ESTATAL DE PROTECCION SOCIAL EN 

SALUD..
1 - GASTO CORRIENTE

383 - CONGRESOS Y 

CONVENCIONES
500000 500000 383724.28 0 0 0

San Luis Potosí Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2018 CONVENIOS - 3 SALUD 12 SEGURO POPULAR U005
CUOTA SOCIAL Y APORTACIÓN SOLIDARIA 

FEDERAL 2018

REGIMEN ESTATAL DE PROTECCION SOCIAL EN 

SALUD..
1 - GASTO CORRIENTE 392 - IMPUESTOS Y DERECHOS 202970 202970 155769.03 64972.51 64972.51 64972.51

San Luis Potosí Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2018 CONVENIOS - 3 SALUD 12 SEGURO POPULAR U005 SEGURO POPULAR GOBIERNO DEL ESTADO DE SAN LUIS POTOS¿ 1 - GASTO CORRIENTE 853 - OTROS CONVENIOS 93970147.57 93970147.57 93970147.57 93970147.57 93970147.57 93970147.57

San Luis Potosí Gobierno de la Entidad 1.- PROGRAMA PRESUPUESTARIO 2018  - SALUD 12 SEGURO POPULAR U005 SIN IDENTIFICAR SIN IDENTIFICAR $527,396 $0
TOTAL DEL PROGRAMA 

PRESUPUESTARIO
1474270147.57 1474270147.57 494488459.69 185593111.89 147602697.6 147602697.4

San Luis Potosí Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2018 CONVENIOS - 3 SALUD 12
PREVENCIÓN Y CONTROL DE SOBREPESO, 

OBESIDAD Y DIABETES
U008

AFASPE 2018 PREVENCIÓN Y CONTROL DE 

SOBREPESO, OBESIDAD Y DIABETES
SERVICIOS DE SALUD DE SAN LUIS POTOSI 1 - GASTO CORRIENTE

121 - HONORARIOS 

ASIMILABLES A SALARIOS
3547683 3547683 3547683 0 0 0

35 de 120



ENTIDAD: San Luis 
PERIODO: Primer Trimestre 2018

Entidad Municipio Tipo de Registro Ciclo de Recurso Tipo de Recurso Descr ipción Ramo Clave Ramo Descr ipción Programa Clave Programa Programa Fondo Convenio - Específ ico Dependencia Ejecutora
Rendimiento Financiero Reintegro

Tipo de Gasto Partida A probado Modif icado Recaudado (Ministrado) Comprometido Devengado Ejercido

 Informes sobre la Situación Económica, las Finanzas Públicas y la Deuda Pública

Descr ipción de Programas Presupuestar ios PA RTIDA A VA NCE FINA NCIERO

San Luis Potosí Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2018 CONVENIOS - 3 SALUD 12
PREVENCIÓN Y CONTROL DE SOBREPESO, 

OBESIDAD Y DIABETES
U008

AFASPE 2018 PREVENCIÓN Y CONTROL DE 

SOBREPESO, OBESIDAD Y DIABETES
SERVICIOS DE SALUD DE SAN LUIS POTOSI 1 - GASTO CORRIENTE

214 - MATERIALES, ÚTILES Y 

EQUIPOS MENORES DE 

TECNOLOGÍAS DE LA 

INFORMACIÓN Y 

COMUNICACIONES

82400 82400 82400 0 0 0

San Luis Potosí Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2018 CONVENIOS - 3 SALUD 12
PREVENCIÓN Y CONTROL DE SOBREPESO, 

OBESIDAD Y DIABETES
U008

AFASPE 2018 PREVENCIÓN Y CONTROL DE 

SOBREPESO, OBESIDAD Y DIABETES
SERVICIOS DE SALUD DE SAN LUIS POTOSI 1 - GASTO CORRIENTE

223 - UTENSILIOS PARA EL 

SERVICIO DE ALIMENTACIÓN
2400 2400 2400 0 0 0

San Luis Potosí Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2018 CONVENIOS - 3 SALUD 12
PREVENCIÓN Y CONTROL DE SOBREPESO, 

OBESIDAD Y DIABETES
U008

AFASPE 2018 PREVENCIÓN Y CONTROL DE 

SOBREPESO, OBESIDAD Y DIABETES
SERVICIOS DE SALUD DE SAN LUIS POTOSI 1 - GASTO CORRIENTE

253 - MEDICINAS Y 

PRODUCTOS 

FARMACÉUTICOS

61721.28 61721.28 61721.28 0 0 0

San Luis Potosí Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2018 CONVENIOS - 3 SALUD 12
PREVENCIÓN Y CONTROL DE SOBREPESO, 

OBESIDAD Y DIABETES
U008

AFASPE 2018 PREVENCIÓN Y CONTROL DE 

SOBREPESO, OBESIDAD Y DIABETES
SERVICIOS DE SALUD DE SAN LUIS POTOSI 1 - GASTO CORRIENTE

254 - MATERIALES, 

ACCESORIOS Y SUMINISTROS 

MÉDICOS

83780 83780 83780 0 0 0

San Luis Potosí Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2018 CONVENIOS - 3 SALUD 12
PREVENCIÓN Y CONTROL DE SOBREPESO, 

OBESIDAD Y DIABETES
U008

AFASPE 2018 PREVENCIÓN Y CONTROL DE 

SOBREPESO, OBESIDAD Y DIABETES
SERVICIOS DE SALUD DE SAN LUIS POTOSI 1 - GASTO CORRIENTE

255 - MATERIALES, 

ACCESORIOS Y SUMINISTROS 

DE LABORATORIO

87395 87395 87395 0 0 0

San Luis Potosí Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2018 CONVENIOS - 3 SALUD 12
PREVENCIÓN Y CONTROL DE SOBREPESO, 

OBESIDAD Y DIABETES
U008

AFASPE 2018 PREVENCIÓN Y CONTROL DE 

SOBREPESO, OBESIDAD Y DIABETES
SERVICIOS DE SALUD DE SAN LUIS POTOSI 1 - GASTO CORRIENTE

259 - OTROS PRODUCTOS 

QUÍMICOS
467547.81 467547.81 467547.81 0 0 0

San Luis Potosí Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2018 CONVENIOS - 3 SALUD 12
PREVENCIÓN Y CONTROL DE SOBREPESO, 

OBESIDAD Y DIABETES
U008

AFASPE 2018 PREVENCIÓN Y CONTROL DE 

SOBREPESO, OBESIDAD Y DIABETES
SERVICIOS DE SALUD DE SAN LUIS POTOSI 1 - GASTO CORRIENTE

261 - COMBUSTIBLES, 

LUBRICANTES Y ADITIVOS
52551 52551 52551 5000 0 0

San Luis Potosí Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2018 CONVENIOS - 3 SALUD 12
PREVENCIÓN Y CONTROL DE SOBREPESO, 

OBESIDAD Y DIABETES
U008

AFASPE 2018 PREVENCIÓN Y CONTROL DE 

SOBREPESO, OBESIDAD Y DIABETES
SERVICIOS DE SALUD DE SAN LUIS POTOSI 1 - GASTO CORRIENTE 273 - ARTÍCULOS DEPORTIVOS 57500 57500 57500 0 0 0

San Luis Potosí Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2018 CONVENIOS - 3 SALUD 12
PREVENCIÓN Y CONTROL DE SOBREPESO, 

OBESIDAD Y DIABETES
U008

AFASPE 2018 PREVENCIÓN Y CONTROL DE 

SOBREPESO, OBESIDAD Y DIABETES
SERVICIOS DE SALUD DE SAN LUIS POTOSI 1 - GASTO CORRIENTE

291 - HERRAMIENTAS 

MENORES
17000 17000 17000 0 0 0

San Luis Potosí Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2018 CONVENIOS - 3 SALUD 12
PREVENCIÓN Y CONTROL DE SOBREPESO, 

OBESIDAD Y DIABETES
U008

AFASPE 2018 PREVENCIÓN Y CONTROL DE 

SOBREPESO, OBESIDAD Y DIABETES
SERVICIOS DE SALUD DE SAN LUIS POTOSI 1 - GASTO CORRIENTE

331 - SERVICIOS LEGALES, DE 

CONTABILIDAD, AUDITORÍA Y 

RELACIONADOS

3000000 3000000 3000000 0 0 0

San Luis Potosí Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2018 CONVENIOS - 3 SALUD 12
PREVENCIÓN Y CONTROL DE SOBREPESO, 

OBESIDAD Y DIABETES
U008

AFASPE 2018 PREVENCIÓN Y CONTROL DE 

SOBREPESO, OBESIDAD Y DIABETES
SERVICIOS DE SALUD DE SAN LUIS POTOSI 1 - GASTO CORRIENTE

336 - SERVICIOS DE APOYO 

ADMINISTRATIVO, 

TRADUCCIÓN, FOTOCOPIADO 

E IMPRESIÓN

331904.6 331904.6 331904.6 0 0 0

San Luis Potosí Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2018 CONVENIOS - 3 SALUD 12
PREVENCIÓN Y CONTROL DE SOBREPESO, 

OBESIDAD Y DIABETES
U008

AFASPE 2018 PREVENCIÓN Y CONTROL DE 

SOBREPESO, OBESIDAD Y DIABETES
SERVICIOS DE SALUD DE SAN LUIS POTOSI 1 - GASTO CORRIENTE

339 - SERVICIOS 

PROFESIONALES, CIENTÍFICOS 

Y TÉCNICOS INTEGRALES

100000 100000 100000 0 0 0

San Luis Potosí Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2018 CONVENIOS - 3 SALUD 12
PREVENCIÓN Y CONTROL DE SOBREPESO, 

OBESIDAD Y DIABETES
U008

AFASPE 2018 PREVENCIÓN Y CONTROL DE 

SOBREPESO, OBESIDAD Y DIABETES
SERVICIOS DE SALUD DE SAN LUIS POTOSI 1 - GASTO CORRIENTE

345 - SEGURO DE BIENES 

PATRIMONIALES
20000 20000 20000 0 0 0

San Luis Potosí Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2018 CONVENIOS - 3 SALUD 12
PREVENCIÓN Y CONTROL DE SOBREPESO, 

OBESIDAD Y DIABETES
U008

AFASPE 2018 PREVENCIÓN Y CONTROL DE 

SOBREPESO, OBESIDAD Y DIABETES
SERVICIOS DE SALUD DE SAN LUIS POTOSI 1 - GASTO CORRIENTE

355 - REPARACIÓN Y 

MANTENIMIENTO DE EQUIPO 

DE TRANSPORTE

50000 50000 50000 0 0 0

San Luis Potosí Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2018 CONVENIOS - 3 SALUD 12
PREVENCIÓN Y CONTROL DE SOBREPESO, 

OBESIDAD Y DIABETES
U008

AFASPE 2018 PREVENCIÓN Y CONTROL DE 

SOBREPESO, OBESIDAD Y DIABETES
SERVICIOS DE SALUD DE SAN LUIS POTOSI 1 - GASTO CORRIENTE

361 - DIFUSIÓN POR RADIO, 

TELEVISIÓN Y OTROS MEDIOS 

DE MENSAJES SOBRE 

PROGRAMAS Y ACTIVIDADES 

GUBERNAMENTALES

146573.5 146573.5 146573.5 0 0 0

San Luis Potosí Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2018 CONVENIOS - 3 SALUD 12
PREVENCIÓN Y CONTROL DE SOBREPESO, 

OBESIDAD Y DIABETES
U008

AFASPE 2018 PREVENCIÓN Y CONTROL DE 

SOBREPESO, OBESIDAD Y DIABETES
SERVICIOS DE SALUD DE SAN LUIS POTOSI 1 - GASTO CORRIENTE 375 - VIÁTICOS EN EL PAÍS 346000 346000 346000 37716 0 0

San Luis Potosí Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2018 CONVENIOS - 3 SALUD 12
PREVENCIÓN Y CONTROL DE SOBREPESO, 

OBESIDAD Y DIABETES
U008

AFASPE 2018 PREVENCIÓN Y CONTROL DE 

SOBREPESO, OBESIDAD Y DIABETES
SERVICIOS DE SALUD DE SAN LUIS POTOSI 1 - GASTO CORRIENTE

383 - CONGRESOS Y 

CONVENCIONES
330000 330000 330000 0 0 0

San Luis Potosí Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2018 CONVENIOS - 3 SALUD 12
PREVENCIÓN Y CONTROL DE SOBREPESO, 

OBESIDAD Y DIABETES
U008

AFASPE 2018 PREVENCIÓN Y CONTROL DE 

SOBREPESO, OBESIDAD Y DIABETES
SERVICIOS DE SALUD DE SAN LUIS POTOSI 2 - GASTO DE INVERSIÓN

511 - MUEBLES DE OFICINA Y 

ESTANTERÍA
7000 7000 7000 0 0 0

San Luis Potosí Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2018 CONVENIOS - 3 SALUD 12
PREVENCIÓN Y CONTROL DE SOBREPESO, 

OBESIDAD Y DIABETES
U008

AFASPE 2018 PREVENCIÓN Y CONTROL DE 

SOBREPESO, OBESIDAD Y DIABETES
SERVICIOS DE SALUD DE SAN LUIS POTOSI 2 - GASTO DE INVERSIÓN

515 - EQUIPO DE CÓMPUTO Y 

DE TECNOLOGÍAS DE LA 

INFORMACIÓN

56000 56000 56000 0 0 0

San Luis Potosí Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2018 CONVENIOS - 3 SALUD 12
PREVENCIÓN Y CONTROL DE SOBREPESO, 

OBESIDAD Y DIABETES
U008

AFASPE 2018 PREVENCIÓN Y CONTROL DE 

SOBREPESO, OBESIDAD Y DIABETES
SERVICIOS DE SALUD DE SAN LUIS POTOSI 2 - GASTO DE INVERSIÓN

521 - EQUIPOS Y APARATOS 

AUDIOVISUALES
10000 10000 10000 0 0 0

San Luis Potosí Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2018 CONVENIOS - 3 SALUD 12
PREVENCIÓN Y CONTROL DE SOBREPESO, 

OBESIDAD Y DIABETES
U008

AFASPE 2018 PREVENCIÓN Y CONTROL DE 

SOBREPESO, OBESIDAD Y DIABETES
SERVICIOS DE SALUD DE SAN LUIS POTOSI 2 - GASTO DE INVERSIÓN

529 - OTRO MOBILIARIO Y 

EQUIPO EDUCACIONAL Y 

RECREATIVO

120000 120000 120000 0 0 0

San Luis Potosí Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2018 CONVENIOS - 3 SALUD 12
PREVENCIÓN Y CONTROL DE SOBREPESO, 

OBESIDAD Y DIABETES
U008

AFASPE 2018 PREVENCIÓN Y CONTROL DE 

SOBREPESO, OBESIDAD Y DIABETES
SERVICIOS DE SALUD DE SAN LUIS POTOSI 2 - GASTO DE INVERSIÓN

531 - EQUIPO MÉDICO Y DE 

LABORATORIO
2093100 2093100 2093100 0 0 0

San Luis Potosí Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2018 CONVENIOS - 3 SALUD 12
PREVENCIÓN Y CONTROL DE SOBREPESO, 

OBESIDAD Y DIABETES
U008

AFASPE 2018 PREVENCIÓN Y CONTROL DE 

SOBREPESO, OBESIDAD Y DIABETES
SERVICIOS DE SALUD DE SAN LUIS POTOSI 2 - GASTO DE INVERSIÓN

532 - INSTRUMENTAL MÉDICO 

Y DE LABORATORIO
976020 976020 976020 0 0 0

San Luis Potosí Gobierno de la Entidad 1.- PROGRAMA PRESUPUESTARIO 2018  - SALUD 12
PREVENCIÓN Y CONTROL DE SOBREPESO, 

OBESIDAD Y DIABETES
U008 SIN IDENTIFICAR SIN IDENTIFICAR $69,190 $0

TOTAL DEL PROGRAMA 

PRESUPUESTARIO
12046576.19 12046576.19 12046576.19 42716 0 0

San Luis Potosí Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2018 CONVENIOS - 3 SALUD 12 VIGILANCIA EPIDEMIOLÓGICA U009
AFASPE 2018 VIGILANCIA 

EPIDEMIOLÓGICA
SERVICIOS DE SALUD DE SAN LUIS POTOSI 1 - GASTO CORRIENTE

121 - HONORARIOS 

ASIMILABLES A SALARIOS
2793428.5 2793428.5 2793428.5 0 0 0

San Luis Potosí Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2018 CONVENIOS - 3 SALUD 12 VIGILANCIA EPIDEMIOLÓGICA U009
AFASPE 2018 VIGILANCIA 

EPIDEMIOLÓGICA
SERVICIOS DE SALUD DE SAN LUIS POTOSI 1 - GASTO CORRIENTE

122 - SUELDOS BASE AL 

PERSONAL EVENTUAL
676116 676116 676116 0 0 0

San Luis Potosí Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2018 CONVENIOS - 3 SALUD 12 VIGILANCIA EPIDEMIOLÓGICA U009
AFASPE 2018 VIGILANCIA 

EPIDEMIOLÓGICA
SERVICIOS DE SALUD DE SAN LUIS POTOSI 1 - GASTO CORRIENTE

223 - UTENSILIOS PARA EL 

SERVICIO DE ALIMENTACIÓN
4756 4756 4756 0 0 0

San Luis Potosí Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2018 CONVENIOS - 3 SALUD 12 VIGILANCIA EPIDEMIOLÓGICA U009
AFASPE 2018 VIGILANCIA 

EPIDEMIOLÓGICA
SERVICIOS DE SALUD DE SAN LUIS POTOSI 1 - GASTO CORRIENTE

246 - MATERIAL ELÉCTRICO Y 

ELECTRÓNICO
986 986 986 0 0 0

San Luis Potosí Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2018 CONVENIOS - 3 SALUD 12 VIGILANCIA EPIDEMIOLÓGICA U009
AFASPE 2018 VIGILANCIA 

EPIDEMIOLÓGICA
SERVICIOS DE SALUD DE SAN LUIS POTOSI 1 - GASTO CORRIENTE

254 - MATERIALES, 

ACCESORIOS Y SUMINISTROS 

MÉDICOS

14287.8 14287.8 14287.8 0 0 0

San Luis Potosí Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2018 CONVENIOS - 3 SALUD 12 VIGILANCIA EPIDEMIOLÓGICA U009
AFASPE 2018 VIGILANCIA 

EPIDEMIOLÓGICA
SERVICIOS DE SALUD DE SAN LUIS POTOSI 1 - GASTO CORRIENTE

255 - MATERIALES, 

ACCESORIOS Y SUMINISTROS 

DE LABORATORIO

27791 27791 27791 0 0 0

San Luis Potosí Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2018 CONVENIOS - 3 SALUD 12 VIGILANCIA EPIDEMIOLÓGICA U009
AFASPE 2018 VIGILANCIA 

EPIDEMIOLÓGICA
SERVICIOS DE SALUD DE SAN LUIS POTOSI 1 - GASTO CORRIENTE

272 - PRENDAS DE 

SEGURIDAD Y PROTECCIÓN 

PERSONAL

183380.2 183380.2 183380.2 0 0 0

San Luis Potosí Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2018 CONVENIOS - 3 SALUD 12 VIGILANCIA EPIDEMIOLÓGICA U009
AFASPE 2018 VIGILANCIA 

EPIDEMIOLÓGICA
SERVICIOS DE SALUD DE SAN LUIS POTOSI 1 - GASTO CORRIENTE 274 - PRODUCTOS TEXTILES 191447.68 191447.68 191447.68 0 0 0

San Luis Potosí Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2018 CONVENIOS - 3 SALUD 12 VIGILANCIA EPIDEMIOLÓGICA U009
AFASPE 2018 VIGILANCIA 

EPIDEMIOLÓGICA
SERVICIOS DE SALUD DE SAN LUIS POTOSI 1 - GASTO CORRIENTE

291 - HERRAMIENTAS 

MENORES
938.44 938.44 938.44 0 0 0

San Luis Potosí Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2018 CONVENIOS - 3 SALUD 12 VIGILANCIA EPIDEMIOLÓGICA U009
AFASPE 2018 VIGILANCIA 

EPIDEMIOLÓGICA
SERVICIOS DE SALUD DE SAN LUIS POTOSI 1 - GASTO CORRIENTE

295 - REFACCIONES Y 

ACCESORIOS MENORES DE 

EQUIPO E INSTRUMENTAL 

MÉDICO Y DE LABORATORIO

10000 10000 10000 0 0 0

San Luis Potosí Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2018 CONVENIOS - 3 SALUD 12 VIGILANCIA EPIDEMIOLÓGICA U009
AFASPE 2018 VIGILANCIA 

EPIDEMIOLÓGICA
SERVICIOS DE SALUD DE SAN LUIS POTOSI 1 - GASTO CORRIENTE

317 - SERVICIOS DE ACCESO 

DE INTERNET, REDES Y 

PROCESAMIENTO DE 

INFORMACIÓN

134130 134130 134130 0 0 0

San Luis Potosí Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2018 CONVENIOS - 3 SALUD 12 VIGILANCIA EPIDEMIOLÓGICA U009
AFASPE 2018 VIGILANCIA 

EPIDEMIOLÓGICA
SERVICIOS DE SALUD DE SAN LUIS POTOSI 1 - GASTO CORRIENTE

334 - SERVICIOS DE 

CAPACITACIÓN
46038.5 46038.5 46038.5 0 0 0

San Luis Potosí Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2018 CONVENIOS - 3 SALUD 12 VIGILANCIA EPIDEMIOLÓGICA U009
AFASPE 2018 VIGILANCIA 

EPIDEMIOLÓGICA
SERVICIOS DE SALUD DE SAN LUIS POTOSI 2 - GASTO DE INVERSIÓN

531 - EQUIPO MÉDICO Y DE 

LABORATORIO
1763341.5 1763341.5 1763341.5 0 0 0

San Luis Potosí Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2018 CONVENIOS - 3 SALUD 12 VIGILANCIA EPIDEMIOLÓGICA U009
AFASPE 2018 VIGILANCIA 

EPIDEMIOLÓGICA
SERVICIOS DE SALUD DE SAN LUIS POTOSI 2 - GASTO DE INVERSIÓN

532 - INSTRUMENTAL MÉDICO 

Y DE LABORATORIO
301.6 301.6 301.6 0 0 0

San Luis Potosí Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2018 CONVENIOS - 3 SALUD 12 VIGILANCIA EPIDEMIOLÓGICA U009
AFASPE 2018 VIGILANCIA 

EPIDEMIOLÓGICA
SERVICIOS DE SALUD DE SAN LUIS POTOSI 2 - GASTO DE INVERSIÓN

561 - MAQUINARIA Y EQUIPO 

AGROPECUARIO
48198 48198 48198 0 0 0

San Luis Potosí Gobierno de la Entidad 1.- PROGRAMA PRESUPUESTARIO 2018  - SALUD 12 VIGILANCIA EPIDEMIOLÓGICA U009 SIN IDENTIFICAR SIN IDENTIFICAR $26,517 $0
TOTAL DEL PROGRAMA 

PRESUPUESTARIO
5895141.22 5895141.22 5895141.22 0 0 0

San Luis Potosí Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2018 SUBSIDIOS - 1
DESARROLLO AGRARIO, TERRITORIAL Y 

URBANO
15 ACTIVIDADES DE APOYO ADMINISTRATIVO M001

ACTIVIDADES DE APOYO 

ADMINISTRTATIVO
GOBIERNO DEL ESTADO DE SAN LUIS POTOSI 1 - GASTO CORRIENTE 439 - OTROS SUBSIDIOS 124116533.7 124116533.7 124116533.7 0 0 0

San Luis Potosí Guadalcázar 1.- PROGRAMA PRESUPUESTARIO 2018 APORTACIONES FEDERALES - 2
DESARROLLO AGRARIO, TERRITORIAL Y 

URBANO
15 ACTIVIDADES DE APOYO ADMINISTRATIVO M001 FONDO MINERO H. AYUNTAMIENTO DE GUADALC¿ZAR, S.L.P. $93

TOTAL DEL PROGRAMA 

PRESUPUESTARIO
124000 124000 78000 124000 78000 78000

San Luis Potosí Guadalcázar 2.- PARTIDA 2018 APORTACIONES FEDERALES - 2
DESARROLLO AGRARIO, TERRITORIAL Y 

URBANO
15 ACTIVIDADES DE APOYO ADMINISTRATIVO M001 FONDO MINERO H. AYUNTAMIENTO DE GUADALC¿ZAR, S.L.P. 2 - GASTO DE INVERSIÓN

121 - HONORARIOS 

ASIMILABLES A SALARIOS
66000 66000 20000 66000 20000 20000

San Luis Potosí Guadalcázar 2.- PARTIDA 2018 APORTACIONES FEDERALES - 2
DESARROLLO AGRARIO, TERRITORIAL Y 

URBANO
15 ACTIVIDADES DE APOYO ADMINISTRATIVO M001 FONDO MINERO H. AYUNTAMIENTO DE GUADALC¿ZAR, S.L.P. 2 - GASTO DE INVERSIÓN

246 - MATERIAL ELÉCTRICO Y 

ELECTRÓNICO
58000 58000 58000 58000 58000 58000

San Luis Potosí Gobierno de la Entidad 1.- PROGRAMA PRESUPUESTARIO 2018  - 
DESARROLLO AGRARIO, TERRITORIAL Y 

URBANO
15 ACTIVIDADES DE APOYO ADMINISTRATIVO M001 SIN IDENTIFICAR SIN IDENTIFICAR $0 $0

TOTAL DEL PROGRAMA 

PRESUPUESTARIO
124116533.7 124116533.7 124116533.7 0 0 0

San Luis Potosí Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2018 SUBSIDIOS - 1 MEDIO AMBIENTE Y RECURSOS NATURALES 16
APOYOS PARA EL DESARROLLO FORESTAL 

SUSTENTABLE
S219

APOYOS PARA EL DESARROLLO FORESTAL 

SUSTENTABLE
GOBIERNO DEL ESTADO DE SAN LUIS POTOS¿ 1 - GASTO CORRIENTE 439 - OTROS SUBSIDIOS 1076356 1076356 1076356 0 0 0

San Luis Potosí Gobierno de la Entidad 1.- PROGRAMA PRESUPUESTARIO 2018  - MEDIO AMBIENTE Y RECURSOS NATURALES 16
APOYOS PARA EL DESARROLLO FORESTAL 

SUSTENTABLE
S219 SIN IDENTIFICAR SIN IDENTIFICAR $0 $0

TOTAL DEL PROGRAMA 

PRESUPUESTARIO
1076356 1076356 1076356 0 0 0

San Luis Potosí Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2018 SUBSIDIOS - 1 MEDIO AMBIENTE Y RECURSOS NATURALES 16
PROGRAMA DE DEVOLUCIÓN DE 

DERECHOS
U001

PROGRAMA DE DEVOLUCIÓN DE 

DERECHOS
INTERAPAS. 2 - GASTO DE INVERSIÓN

613 - CONSTRUCCIÓN DE 

OBRAS PARA EL 

ABASTECIMIENTO DE AGUA, 

PETRÓLEO, GAS, 

ELECTRICIDAD Y 

29443842 29443842 29443842 22171690.64 16139250.29 12322965.08

San Luis Potosí Gobierno de la Entidad 1.- PROGRAMA PRESUPUESTARIO 2018  - MEDIO AMBIENTE Y RECURSOS NATURALES 16
PROGRAMA DE DEVOLUCIÓN DE 

DERECHOS
U001 SIN IDENTIFICAR SIN IDENTIFICAR $81,091 $0

TOTAL DEL PROGRAMA 

PRESUPUESTARIO
29443842 29443842 29443842 22171690.64 16139250.29 12322965.08

San Luis Potosí Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2018 SUBSIDIOS - 1 MEDIO AMBIENTE Y RECURSOS NATURALES 16 SANEAMIENTO DE AGUAS RESIDUALES U008 SANEAMIENTO DE AGUAS RESIDUALES INTERAPAS. 2 - GASTO DE INVERSIÓN

613 - CONSTRUCCIÓN DE 

OBRAS PARA EL 

ABASTECIMIENTO DE AGUA, 

PETRÓLEO, GAS, 

ELECTRICIDAD Y 

6516396.71 6307475 6307475 5468112.78 5468112.78 5386029.16

San Luis Potosí Gobierno de la Entidad 1.- PROGRAMA PRESUPUESTARIO 2018  - MEDIO AMBIENTE Y RECURSOS NATURALES 16 SANEAMIENTO DE AGUAS RESIDUALES U008 SIN IDENTIFICAR SIN IDENTIFICAR $8,024 $0
TOTAL DEL PROGRAMA 

PRESUPUESTARIO
6516396.71 6307475 6307475 5468112.78 5468112.78 5386029.16

San Luis Potosí Villa de Ramos 1.- PROGRAMA PRESUPUESTARIO 2018 SUBSIDIOS - 1 DESARROLLO SOCIAL 20 PROGRAMA 3 X 1 PARA MIGRANTES S061 SIN IDENTIFICAR MUNICIPIO DE VILLA DE RAMOS $0
TOTAL DEL PROGRAMA 

PRESUPUESTARIO
4000000 4272123.9 4272123.9 4272123.9 4272123.9 4272123.9

San Luis Potosí Villa de Ramos 2.- PARTIDA 2018 SUBSIDIOS - 1 DESARROLLO SOCIAL 20 PROGRAMA 3 X 1 PARA MIGRANTES S061 SIN IDENTIFICAR MUNICIPIO DE VILLA DE RAMOS 2 - GASTO DE INVERSIÓN
615 - CONSTRUCCIÓN DE 

VÍAS DE COMUNICACIÓN
4000000 4272123.9 4272123.9 4272123.9 4272123.9 4272123.9

San Luis Potosí Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2018 SUBSIDIOS - 1 TURISMO 21

PROGRAMA DE DESARROLLO REGIONAL 

TURÍSTICO SUSTENTABLE Y PUEBLOS 

MÁGICOS

S248 SIN IDENTIFICAR SECTURE-SEDUVOP 2 - GASTO DE INVERSIÓN

411 - ASIGNACIONES 

PRESUPUESTARIAS AL PODER 

EJECUTIVO

14855000 14855000 3826880 0 0 0

San Luis Potosí Gobierno de la Entidad 1.- PROGRAMA PRESUPUESTARIO 2018  - TURISMO 21

PROGRAMA DE DESARROLLO REGIONAL 

TURÍSTICO SUSTENTABLE Y PUEBLOS 

MÁGICOS

S248 SIN IDENTIFICAR SIN IDENTIFICAR $0 $0
TOTAL DEL PROGRAMA 

PRESUPUESTARIO
14855000 14855000 3826880 0 0 0

San Luis Potosí Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2018 SUBSIDIOS - 1 PROVISIONES SALARIALES Y ECONÓMICAS 23

FONDO PARA LA ACCESIBILIDAD EN EL 

TRANSPORTE PÚBLICO PARA LAS 

PERSONAS CON DISCAPACIDAD

U075

FONDO PARA LA ACCESIBILIDAD EN EL 

TRANSPORTE PÚBLICO PARA LAS 

PERSONAS CON DISCAPACIDAD

GOBIERNO DEL ESTADO DE SAN LUIS POTOS¿ 2 - GASTO DE INVERSIÓN
541 - VEHÍCULOS Y EQUIPO 

TERRESTRE
12270283 12270283 6067654.94 0 0 0

San Luis Potosí Gobierno de la Entidad 1.- PROGRAMA PRESUPUESTARIO 2018  - PROVISIONES SALARIALES Y ECONÓMICAS 23

FONDO PARA LA ACCESIBILIDAD EN EL 

TRANSPORTE PÚBLICO PARA LAS 

PERSONAS CON DISCAPACIDAD

U075 SIN IDENTIFICAR SIN IDENTIFICAR $0 $0
TOTAL DEL PROGRAMA 

PRESUPUESTARIO
12270283 12270283 6067654.94 0 0 0

San Luis Potosí Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2018 SUBSIDIOS - 1 PROVISIONES SALARIALES Y ECONÓMICAS 23

FONDO PARA ENTIDADES FEDERATIVAS Y 

MUNICIPIOS PRODUCTORES DE 

HIDROCARBUROS

U093

FONDO PARA ENTIDADES FEDERATIVAS Y 

MUNICIPIOS PRODUCTORES DE 

HIDROCARBUROS

GOBIERNO DEL ESTADO DE SAN LUIS POTOS¿ 2 - GASTO DE INVERSIÓN 853 - OTROS CONVENIOS 5226670 5226670 5226670 5226670 0 0

San Luis Potosí Ebano 1.- PROGRAMA PRESUPUESTARIO 2018 APORTACIONES FEDERALES - 2 PROVISIONES SALARIALES Y ECONÓMICAS 23

FONDO PARA ENTIDADES FEDERATIVAS Y 

MUNICIPIOS PRODUCTORES DE 

HIDROCARBUROS

U093 SIN IDENTIFICAR H. AYUNTAMIENTO DE EBANO S.L.P $4
TOTAL DEL PROGRAMA 

PRESUPUESTARIO
1484657 1484657 1484657 1484657 0 0

36 de 120



ENTIDAD: San Luis 
PERIODO: Primer Trimestre 2018

Entidad Municipio Tipo de Registro Ciclo de Recurso Tipo de Recurso Descr ipción Ramo Clave Ramo Descr ipción Programa Clave Programa Programa Fondo Convenio - Específ ico Dependencia Ejecutora
Rendimiento Financiero Reintegro

Tipo de Gasto Partida A probado Modif icado Recaudado (Ministrado) Comprometido Devengado Ejercido

 Informes sobre la Situación Económica, las Finanzas Públicas y la Deuda Pública

Descr ipción de Programas Presupuestar ios PA RTIDA A VA NCE FINA NCIERO

San Luis Potosí Ebano 2.- PARTIDA 2018 APORTACIONES FEDERALES - 2 PROVISIONES SALARIALES Y ECONÓMICAS 23

FONDO PARA ENTIDADES FEDERATIVAS Y 

MUNICIPIOS PRODUCTORES DE 

HIDROCARBUROS

U093 SIN IDENTIFICAR H. AYUNTAMIENTO DE EBANO S.L.P 2 - GASTO DE INVERSIÓN
612 - EDIFICACIÓN NO 

HABITACIONAL
1484657 1484657 1484657 1484657 0 0

San Luis Potosí Gobierno de la Entidad 1.- PROGRAMA PRESUPUESTARIO 2018  - PROVISIONES SALARIALES Y ECONÓMICAS 23

FONDO PARA ENTIDADES FEDERATIVAS Y 

MUNICIPIOS PRODUCTORES DE 

HIDROCARBUROS

U093 SIN IDENTIFICAR SIN IDENTIFICAR $0 $0
TOTAL DEL PROGRAMA 

PRESUPUESTARIO
5226670 5226670 5226670 5226670 0 0

San Luis Potosí Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2018 SUBSIDIOS - 1 PROVISIONES SALARIALES Y ECONÓMICAS 23
PROVISIÓN PARA LA ARMONIZACIÓN 

CONTABLE
U116

PROVISIÓN PARA LA ARMONIZACIÓN 

CONTABLE
GOBIERNO DEL ESTADO DE SAN LUIS POTOS¿ 2 - GASTO DE INVERSIÓN

632 - EJECUCIÓN DE 

PROYECTOS PRODUCTIVOS 

NO INCLUIDOS EN 

CONCEPTOS ANTERIORES DE 

ESTE CAPÍTULO

1397350 1397350 1397350 0 0 0

San Luis Potosí Gobierno de la Entidad 1.- PROGRAMA PRESUPUESTARIO 2018  - PROVISIONES SALARIALES Y ECONÓMICAS 23
PROVISIÓN PARA LA ARMONIZACIÓN 

CONTABLE
U116 SIN IDENTIFICAR SIN IDENTIFICAR $0 $0

TOTAL DEL PROGRAMA 

PRESUPUESTARIO
1397350 1397350 1397350 0 0 0

San Luis Potosí Mexquitic de Carmona 1.- PROGRAMA PRESUPUESTARIO 2018 APORTACIONES FEDERALES - 2 PROVISIONES SALARIALES Y ECONÓMICAS 23 PROYECTOS DE DESARROLLO REGIONAL U128 PDR
H. AYUNTAMIENTO DE MEXQUITIC DE 

CARMONA
$0 $0

TOTAL DEL PROGRAMA 

PRESUPUESTARIO
50000000 50000000 1679500.3 1679500.3 1679500.3 1679500.3

San Luis Potosí Mexquitic de Carmona 2.- PARTIDA 2018 APORTACIONES FEDERALES - 2 PROVISIONES SALARIALES Y ECONÓMICAS 23 PROYECTOS DE DESARROLLO REGIONAL U128 PDR
H. AYUNTAMIENTO DE MEXQUITIC DE 

CARMONA
2 - GASTO DE INVERSIÓN

613 - CONSTRUCCIÓN DE 

OBRAS PARA EL 

ABASTECIMIENTO DE AGUA, 

PETRÓLEO, GAS, 

ELECTRICIDAD Y 

50000000 36521805.77 0 0 0 0

San Luis Potosí Mexquitic de Carmona 2.- PARTIDA 2018 APORTACIONES FEDERALES - 2 PROVISIONES SALARIALES Y ECONÓMICAS 23 PROYECTOS DE DESARROLLO REGIONAL U128 PDR
H. AYUNTAMIENTO DE MEXQUITIC DE 

CARMONA
2 - GASTO DE INVERSIÓN

614 - DIVISIÓN DE TERRENOS Y 

CONSTRUCCIÓN DE OBRAS DE 

URBANIZACIÓN

0 13478194.23 1679500.3 1679500.3 1679500.3 1679500.3

San Luis Potosí Cárdenas 1.- PROGRAMA PRESUPUESTARIO 2018 APORTACIONES FEDERALES - 2 PROVISIONES SALARIALES Y ECONÓMICAS 23 PROYECTOS DE DESARROLLO REGIONAL U128 PDR MUNICIPIO DE CARDENAS, S.L.P? $37 $0
TOTAL DEL PROGRAMA 

PRESUPUESTARIO
2357915.44 2357915.44 1178957.72 2357915.44 0 0

San Luis Potosí Cárdenas 2.- PARTIDA 2018 APORTACIONES FEDERALES - 2 PROVISIONES SALARIALES Y ECONÓMICAS 23 PROYECTOS DE DESARROLLO REGIONAL U128 PDR MUNICIPIO DE CARDENAS, S.L.P? 2 - GASTO DE INVERSIÓN
615 - CONSTRUCCIÓN DE 

VÍAS DE COMUNICACIÓN
2357915.44 2357915.44 1178957.72 2357915.44 0 0

San Luis Potosí Ciudad Valles 1.- PROGRAMA PRESUPUESTARIO 2018 SUBSIDIOS - 1 PROVISIONES SALARIALES Y ECONÓMICAS 23 PROYECTOS DE DESARROLLO REGIONAL U128 PDR 2018 H AYUNTAMIENTO DE CIUDAD  VALLES $0 $0
TOTAL DEL PROGRAMA 

PRESUPUESTARIO
7912000 7912000 3956000 0 0 0

San Luis Potosí Ciudad Valles 2.- PARTIDA 2018 SUBSIDIOS - 1 PROVISIONES SALARIALES Y ECONÓMICAS 23 PROYECTOS DE DESARROLLO REGIONAL U128 PDR 2018 H AYUNTAMIENTO DE CIUDAD  VALLES 2 - GASTO DE INVERSIÓN

614 - DIVISIÓN DE TERRENOS Y 

CONSTRUCCIÓN DE OBRAS DE 

URBANIZACIÓN

7912000 7912000 3956000 0 0 0

San Luis Potosí Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2018 SUBSIDIOS - 1 PROVISIONES SALARIALES Y ECONÓMICAS 23 PROYECTOS DE DESARROLLO REGIONAL U128 PROVISIONES SALARIALES Y ECONÓMICAS JUNTA ESTATAL DE CAMINOS 2 - GASTO DE INVERSIÓN
625 - CONSTRUCCIÓN DE 

VÍAS DE COMUNICACIÓN
2967000 2967000 2967000 2967000 0 0

San Luis Potosí Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2018 SUBSIDIOS - 1 PROVISIONES SALARIALES Y ECONÓMICAS 23 PROYECTOS DE DESARROLLO REGIONAL U128 PROYECTOS DE DESARROLLO REGIONAL GOBIERNO DEL ESTADO DE SAN LUIS POTOS¿ 2 - GASTO DE INVERSIÓN
832 - APORTACIONES DE LA 

FEDERACIÓN A MUNICIPIOS
97689407.68 97689407.68 41529578.48 41529578.48 41529578.48 41529578.48

San Luis Potosí Ahualulco 1.- PROGRAMA PRESUPUESTARIO 2018 APORTACIONES FEDERALES - 2 PROVISIONES SALARIALES Y ECONÓMICAS 23 PROYECTOS DE DESARROLLO REGIONAL U128 PROYECTOS DE DESARROLLO REGIONAL H AYUNTAMIENTO DE AHUALULCO, SLP.13 $0 $0
TOTAL DEL PROGRAMA 

PRESUPUESTARIO
6427412 6427412 3213706 0 0 0

San Luis Potosí Ahualulco 2.- PARTIDA 2018 APORTACIONES FEDERALES - 2 PROVISIONES SALARIALES Y ECONÓMICAS 23 PROYECTOS DE DESARROLLO REGIONAL U128 PROYECTOS DE DESARROLLO REGIONAL H AYUNTAMIENTO DE AHUALULCO, SLP.13 2 - GASTO DE INVERSIÓN
615 - CONSTRUCCIÓN DE 

VÍAS DE COMUNICACIÓN
6427412 6427412 3213706 0 0 0

San Luis Potosí Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2018 SUBSIDIOS - 1 PROVISIONES SALARIALES Y ECONÓMICAS 23 PROYECTOS DE DESARROLLO REGIONAL U128
PROYECTOS DE DESARROLLO REGIONAL 

(PDR)
COMISION ESTATAL DE AGUA.. 2 - GASTO DE INVERSIÓN

613 - CONSTRUCCIÓN DE 

OBRAS PARA EL 

ABASTECIMIENTO DE AGUA, 

PETRÓLEO, GAS, 

ELECTRICIDAD Y 

9880174.28 9880174.28 9880174.28 9880174.28 0 0

San Luis Potosí Moctezuma 1.- PROGRAMA PRESUPUESTARIO 2018 APORTACIONES FEDERALES - 2 PROVISIONES SALARIALES Y ECONÓMICAS 23 PROYECTOS DE DESARROLLO REGIONAL U128 SIN IDENTIFICAR H. AYUNTAMIENTO. DE MOCTEZUMA.S.L.P. $0 $0
TOTAL DEL PROGRAMA 

PRESUPUESTARIO
840650 840650 420325 0 0 0

San Luis Potosí Moctezuma 2.- PARTIDA 2018 APORTACIONES FEDERALES - 2 PROVISIONES SALARIALES Y ECONÓMICAS 23 PROYECTOS DE DESARROLLO REGIONAL U128 SIN IDENTIFICAR H. AYUNTAMIENTO. DE MOCTEZUMA.S.L.P. 2 - GASTO DE INVERSIÓN
612 - EDIFICACIÓN NO 

HABITACIONAL
840650 840650 420325 0 0 0

San Luis Potosí El Naranjo 1.- PROGRAMA PRESUPUESTARIO 2018 SUBSIDIOS - 1 PROVISIONES SALARIALES Y ECONÓMICAS 23 PROYECTOS DE DESARROLLO REGIONAL U128 SIN IDENTIFICAR MUNICIPIO DE EL NARANJO SLP $0 $0
TOTAL DEL PROGRAMA 

PRESUPUESTARIO
9395500 9395500 4697750 0 0 0

San Luis Potosí El Naranjo 2.- PARTIDA 2018 SUBSIDIOS - 1 PROVISIONES SALARIALES Y ECONÓMICAS 23 PROYECTOS DE DESARROLLO REGIONAL U128 SIN IDENTIFICAR MUNICIPIO DE EL NARANJO SLP 2 - GASTO DE INVERSIÓN

613 - CONSTRUCCIÓN DE 

OBRAS PARA EL 

ABASTECIMIENTO DE AGUA, 

PETRÓLEO, GAS, 

ELECTRICIDAD Y 

2967000 2967000 1483549.45 0 0 0

San Luis Potosí El Naranjo 2.- PARTIDA 2018 SUBSIDIOS - 1 PROVISIONES SALARIALES Y ECONÓMICAS 23 PROYECTOS DE DESARROLLO REGIONAL U128 SIN IDENTIFICAR MUNICIPIO DE EL NARANJO SLP 2 - GASTO DE INVERSIÓN

614 - DIVISIÓN DE TERRENOS Y 

CONSTRUCCIÓN DE OBRAS DE 

URBANIZACIÓN

6428500 6428500 3214200.55 0 0 0

San Luis Potosí San Ciro de Acosta 1.- PROGRAMA PRESUPUESTARIO 2018 APORTACIONES FEDERALES - 2 PROVISIONES SALARIALES Y ECONÓMICAS 23 PROYECTOS DE DESARROLLO REGIONAL U128 SIN IDENTIFICAR MUNICIPIO DE SAN CIRO DE ACOSTA, S.L.P. $37 $0
TOTAL DEL PROGRAMA 

PRESUPUESTARIO
2373600 2373600 1186800 0 0 0

San Luis Potosí San Ciro de Acosta 2.- PARTIDA 2018 APORTACIONES FEDERALES - 2 PROVISIONES SALARIALES Y ECONÓMICAS 23 PROYECTOS DE DESARROLLO REGIONAL U128 SIN IDENTIFICAR MUNICIPIO DE SAN CIRO DE ACOSTA, S.L.P. 2 - GASTO DE INVERSIÓN

616 - OTRAS 

CONSTRUCCIONES DE 

INGENIERÍA CIVIL U OBRA 

PESADA

2373600 2373600 1186800 0 0 0

San Luis Potosí Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2018 SUBSIDIOS - 1 PROVISIONES SALARIALES Y ECONÓMICAS 23 PROYECTOS DE DESARROLLO REGIONAL U128 SIN IDENTIFICAR SEDESORE 1-2018 2 - GASTO DE INVERSIÓN
851 - CONVENIOS DE 

REASIGNACIÓN
51561276.09 51561276.09 25780638.04 0 0 0

San Luis Potosí Gobierno de la Entidad 1.- PROGRAMA PRESUPUESTARIO 2018  - PROVISIONES SALARIALES Y ECONÓMICAS 23 PROYECTOS DE DESARROLLO REGIONAL U128 SIN IDENTIFICAR SIN IDENTIFICAR $802 $0
TOTAL DEL PROGRAMA 

PRESUPUESTARIO
162097858.05 162097858.05 80157390.8 54376752.76 41529578.48 41529578.48

San Luis Potosí Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2018 SUBSIDIOS - 1 PROVISIONES SALARIALES Y ECONÓMICAS 23
FONDO PARA EL FORTALECIMIENTO 

FINANCIERO
U135

FONDO PARA EL FORTALECIMIENTO 

FINANCIERO
GOBIERNO DEL ESTADO DE SAN LUIS POTOS¿ 2 - GASTO DE INVERSIÓN

832 - APORTACIONES DE LA 

FEDERACIÓN A MUNICIPIOS
34500000.02 34500000.02 34500000.02 34500000.02 34500000.02 34500000.02

San Luis Potosí Tampamolón Corona 1.- PROGRAMA PRESUPUESTARIO 2018 APORTACIONES FEDERALES - 2 PROVISIONES SALARIALES Y ECONÓMICAS 23
FONDO PARA EL FORTALECIMIENTO 

FINANCIERO
U135 SIN IDENTIFICAR MUNCIPIO DE TAMPAMOLON CORONA $686 $0

TOTAL DEL PROGRAMA 

PRESUPUESTARIO
8000000 8000000 8000000 8000000 0 0

San Luis Potosí Tampamolón Corona 2.- PARTIDA 2018 APORTACIONES FEDERALES - 2 PROVISIONES SALARIALES Y ECONÓMICAS 23
FONDO PARA EL FORTALECIMIENTO 

FINANCIERO
U135 SIN IDENTIFICAR MUNCIPIO DE TAMPAMOLON CORONA 2 - GASTO DE INVERSIÓN

614 - DIVISIÓN DE TERRENOS Y 

CONSTRUCCIÓN DE OBRAS DE 

URBANIZACIÓN

6000000 6000000 6000000 6000000 0 0

San Luis Potosí Tampamolón Corona 2.- PARTIDA 2018 APORTACIONES FEDERALES - 2 PROVISIONES SALARIALES Y ECONÓMICAS 23
FONDO PARA EL FORTALECIMIENTO 

FINANCIERO
U135 SIN IDENTIFICAR MUNCIPIO DE TAMPAMOLON CORONA 2 - GASTO DE INVERSIÓN

615 - CONSTRUCCIÓN DE 

VÍAS DE COMUNICACIÓN
2000000 2000000 2000000 2000000 0 0

San Luis Potosí Gobierno de la Entidad 1.- PROGRAMA PRESUPUESTARIO 2018  - PROVISIONES SALARIALES Y ECONÓMICAS 23
FONDO PARA EL FORTALECIMIENTO 

FINANCIERO
U135 SIN IDENTIFICAR SIN IDENTIFICAR $0 $0

TOTAL DEL PROGRAMA 

PRESUPUESTARIO
34500000.02 34500000.02 34500000.02 34500000.02 34500000.02 34500000.02

San Luis Potosí Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2018 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33 FASSA I002

FONDO DE APORTACIONES A LOS 

SERVICIOS DE SALUD FASSA
SERVICIOS DE SALUD DE SAN LUIS POTOSI 1 - GASTO CORRIENTE

113 - SUELDOS BASE AL 

PERSONAL PERMANENTE
620578004.65 620578004.65 150557092 42375000 0 0

San Luis Potosí Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2018 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33 FASSA I002

FONDO DE APORTACIONES A LOS 

SERVICIOS DE SALUD FASSA
SERVICIOS DE SALUD DE SAN LUIS POTOSI 1 - GASTO CORRIENTE

122 - SUELDOS BASE AL 

PERSONAL EVENTUAL
5562834.02 5562834.02 1357553.8 0 0 0

San Luis Potosí Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2018 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33 FASSA I002

FONDO DE APORTACIONES A LOS 

SERVICIOS DE SALUD FASSA
SERVICIOS DE SALUD DE SAN LUIS POTOSI 1 - GASTO CORRIENTE

131 - PRIMAS POR AÑOS DE 

SERVICIOS EFECTIVOS 

PRESTADOS

5807213.03 5807213.03 1418140.4 0 0 0

San Luis Potosí Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2018 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33 FASSA I002

FONDO DE APORTACIONES A LOS 

SERVICIOS DE SALUD FASSA
SERVICIOS DE SALUD DE SAN LUIS POTOSI 1 - GASTO CORRIENTE

132 - PRIMAS DE 

VACACIONES, DOMINICAL Y 

GRATIFICACIÓN DE FIN DE 

AÑO

69762990.88 69762990.88 17035944.66 0 0 0

San Luis Potosí Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2018 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33 FASSA I002

FONDO DE APORTACIONES A LOS 

SERVICIOS DE SALUD FASSA
SERVICIOS DE SALUD DE SAN LUIS POTOSI 1 - GASTO CORRIENTE 134 - COMPENSACIONES 204537020.19 204537020.19 49950171.89 0 0 0

San Luis Potosí Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2018 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33 FASSA I002

FONDO DE APORTACIONES A LOS 

SERVICIOS DE SALUD FASSA
SERVICIOS DE SALUD DE SAN LUIS POTOSI 1 - GASTO CORRIENTE

141 - APORTACIONES DE 

SEGURIDAD SOCIAL
90184661.75 90184661.75 22077485.14 0 0 0

San Luis Potosí Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2018 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33 FASSA I002

FONDO DE APORTACIONES A LOS 

SERVICIOS DE SALUD FASSA
SERVICIOS DE SALUD DE SAN LUIS POTOSI 1 - GASTO CORRIENTE

142 - APORTACIONES A 

FONDOS DE VIVIENDA
33534288.51 33534288.51 8209885.2 0 0 0

San Luis Potosí Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2018 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33 FASSA I002

FONDO DE APORTACIONES A LOS 

SERVICIOS DE SALUD FASSA
SERVICIOS DE SALUD DE SAN LUIS POTOSI 1 - GASTO CORRIENTE

143 - APORTACIONES AL 

SISTEMA PARA EL RETIRO
27597588.94 27597588.94 6764032.33 0 0 0

San Luis Potosí Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2018 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33 FASSA I002

FONDO DE APORTACIONES A LOS 

SERVICIOS DE SALUD FASSA
SERVICIOS DE SALUD DE SAN LUIS POTOSI 1 - GASTO CORRIENTE

144 - APORTACIONES PARA 

SEGUROS
9473289.62 9473289.62 2318673.52 0 0 0

San Luis Potosí Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2018 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33 FASSA I002

FONDO DE APORTACIONES A LOS 

SERVICIOS DE SALUD FASSA
SERVICIOS DE SALUD DE SAN LUIS POTOSI 1 - GASTO CORRIENTE

154 - PRESTACIONES 

CONTRACTUALES
131390628.25 131390628.25 32102502.52 0 0 0

San Luis Potosí Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2018 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33 FASSA I002

FONDO DE APORTACIONES A LOS 

SERVICIOS DE SALUD FASSA
SERVICIOS DE SALUD DE SAN LUIS POTOSI 1 - GASTO CORRIENTE

159 - OTRAS PRESTACIONES 

SOCIALES Y ECONÓMICAS
281958815.86 281958815.86 68859907.9 0 0 0

San Luis Potosí Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2018 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33 FASSA I002

FONDO DE APORTACIONES A LOS 

SERVICIOS DE SALUD FASSA
SERVICIOS DE SALUD DE SAN LUIS POTOSI 1 - GASTO CORRIENTE 171 - ESTÍMULOS 37433656.3 37433656.3 9138156.96 0 0 0

San Luis Potosí Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2018 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33 FASSA I002

FONDO DE APORTACIONES A LOS 

SERVICIOS DE SALUD FASSA
SERVICIOS DE SALUD DE SAN LUIS POTOSI 1 - GASTO CORRIENTE

211 - MATERIALES, ÚTILES Y 

EQUIPOS MENORES DE 

OFICINA

2939364.24 2939364.24 723413.23 180614.47 0 0

San Luis Potosí Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2018 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33 FASSA I002

FONDO DE APORTACIONES A LOS 

SERVICIOS DE SALUD FASSA
SERVICIOS DE SALUD DE SAN LUIS POTOSI 1 - GASTO CORRIENTE

212 - MATERIALES Y ÚTILES DE 

IMPRESIÓN Y REPRODUCCIÓN
189875.56 189875.56 46730.68 0 0 0

San Luis Potosí Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2018 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33 FASSA I002

FONDO DE APORTACIONES A LOS 

SERVICIOS DE SALUD FASSA
SERVICIOS DE SALUD DE SAN LUIS POTOSI 1 - GASTO CORRIENTE

213 - MATERIAL ESTADÍSTICO 

Y GEOGRÁFICO
900 900 221.5 0 0 0

San Luis Potosí Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2018 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33 FASSA I002

FONDO DE APORTACIONES A LOS 

SERVICIOS DE SALUD FASSA
SERVICIOS DE SALUD DE SAN LUIS POTOSI 1 - GASTO CORRIENTE

214 - MATERIALES, ÚTILES Y 

EQUIPOS MENORES DE 

TECNOLOGÍAS DE LA 

INFORMACIÓN Y 

COMUNICACIONES

2789125.12 2789125.12 686437.56 124294.98 0 0

San Luis Potosí Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2018 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33 FASSA I002

FONDO DE APORTACIONES A LOS 

SERVICIOS DE SALUD FASSA
SERVICIOS DE SALUD DE SAN LUIS POTOSI 1 - GASTO CORRIENTE

215 - MATERIAL IMPRESO E 

INFORMACIÓN DIGITAL
201190.31 201190.31 49515.38 6380 0 0

San Luis Potosí Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2018 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33 FASSA I002

FONDO DE APORTACIONES A LOS 

SERVICIOS DE SALUD FASSA
SERVICIOS DE SALUD DE SAN LUIS POTOSI 1 - GASTO CORRIENTE 216 - MATERIAL DE LIMPIEZA 642836.93 642836.93 158209.97 30956 0 0

San Luis Potosí Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2018 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33 FASSA I002

FONDO DE APORTACIONES A LOS 

SERVICIOS DE SALUD FASSA
SERVICIOS DE SALUD DE SAN LUIS POTOSI 1 - GASTO CORRIENTE

217 - MATERIALES Y ÚTILES DE 

ENSEÑANZA
42714.24 42714.24 10512.49 0 0 0

San Luis Potosí Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2018 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33 FASSA I002

FONDO DE APORTACIONES A LOS 

SERVICIOS DE SALUD FASSA
SERVICIOS DE SALUD DE SAN LUIS POTOSI 1 - GASTO CORRIENTE

221 - PRODUCTOS 

ALIMENTICIOS PARA 

PERSONAS

1205772.67 1205772.67 296755.29 140125.68 0 0

San Luis Potosí Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2018 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33 FASSA I002

FONDO DE APORTACIONES A LOS 

SERVICIOS DE SALUD FASSA
SERVICIOS DE SALUD DE SAN LUIS POTOSI 1 - GASTO CORRIENTE

222 - PRODUCTOS 

ALIMENTICIOS PARA 

ANIMALES

57750 57750 14212.98 11000.03 0 0

San Luis Potosí Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2018 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33 FASSA I002

FONDO DE APORTACIONES A LOS 

SERVICIOS DE SALUD FASSA
SERVICIOS DE SALUD DE SAN LUIS POTOSI 1 - GASTO CORRIENTE

223 - UTENSILIOS PARA EL 

SERVICIO DE ALIMENTACIÓN
87420 87420 21515.12 9920 0 0

San Luis Potosí Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2018 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33 FASSA I002

FONDO DE APORTACIONES A LOS 

SERVICIOS DE SALUD FASSA
SERVICIOS DE SALUD DE SAN LUIS POTOSI 1 - GASTO CORRIENTE

234 - COMBUSTIBLES, 

LUBRICANTES, ADITIVOS, 

CARBÓN Y SUS DERIVADOS 

ADQUIRIDOS COMO MATERIA 

PRIMA

84 84 20.67 0 0 0

San Luis Potosí Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2018 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33 FASSA I002

FONDO DE APORTACIONES A LOS 

SERVICIOS DE SALUD FASSA
SERVICIOS DE SALUD DE SAN LUIS POTOSI 1 - GASTO CORRIENTE

239 - OTROS PRODUCTOS 

ADQUIRIDOS COMO MATERIA 

PRIMA

1500 1500 369.17 0 0 0

San Luis Potosí Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2018 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33 FASSA I002

FONDO DE APORTACIONES A LOS 

SERVICIOS DE SALUD FASSA
SERVICIOS DE SALUD DE SAN LUIS POTOSI 1 - GASTO CORRIENTE

241 - PRODUCTOS MINERALES 

NO METÁLICOS
63861.9 63861.9 15717.19 0 0 0

San Luis Potosí Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2018 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33 FASSA I002

FONDO DE APORTACIONES A LOS 

SERVICIOS DE SALUD FASSA
SERVICIOS DE SALUD DE SAN LUIS POTOSI 1 - GASTO CORRIENTE

242 - CEMENTO Y 

PRODUCTOS DE CONCRETO
12552.22 12552.22 3089.25 131.37 0 0

San Luis Potosí Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2018 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33 FASSA I002

FONDO DE APORTACIONES A LOS 

SERVICIOS DE SALUD FASSA
SERVICIOS DE SALUD DE SAN LUIS POTOSI 1 - GASTO CORRIENTE

243 - CAL, YESO Y 

PRODUCTOS DE YESO
56007.81 56007.81 13784.2 10829.56 0 0

San Luis Potosí Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2018 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33 FASSA I002

FONDO DE APORTACIONES A LOS 

SERVICIOS DE SALUD FASSA
SERVICIOS DE SALUD DE SAN LUIS POTOSI 1 - GASTO CORRIENTE

244 - MADERA Y PRODUCTOS 

DE MADERA
153039.81 153039.81 37664.96 2240.02 0 0

San Luis Potosí Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2018 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33 FASSA I002

FONDO DE APORTACIONES A LOS 

SERVICIOS DE SALUD FASSA
SERVICIOS DE SALUD DE SAN LUIS POTOSI 1 - GASTO CORRIENTE

245 - VIDRIO Y PRODUCTOS 

DE VIDRIO
25655 25655 6314.01 2088.66 0 0

San Luis Potosí Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2018 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33 FASSA I002

FONDO DE APORTACIONES A LOS 

SERVICIOS DE SALUD FASSA
SERVICIOS DE SALUD DE SAN LUIS POTOSI 1 - GASTO CORRIENTE

246 - MATERIAL ELÉCTRICO Y 

ELECTRÓNICO
1956038.42 1956038.42 481404.81 88124.9 0 0

37 de 120



ENTIDAD: San Luis 
PERIODO: Primer Trimestre 2018

Entidad Municipio Tipo de Registro Ciclo de Recurso Tipo de Recurso Descr ipción Ramo Clave Ramo Descr ipción Programa Clave Programa Programa Fondo Convenio - Específ ico Dependencia Ejecutora
Rendimiento Financiero Reintegro

Tipo de Gasto Partida A probado Modif icado Recaudado (Ministrado) Comprometido Devengado Ejercido

 Informes sobre la Situación Económica, las Finanzas Públicas y la Deuda Pública

Descr ipción de Programas Presupuestar ios PA RTIDA A VA NCE FINA NCIERO

San Luis Potosí Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2018 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33 FASSA I002

FONDO DE APORTACIONES A LOS 

SERVICIOS DE SALUD FASSA
SERVICIOS DE SALUD DE SAN LUIS POTOSI 1 - GASTO CORRIENTE

247 - ARTÍCULOS METÁLICOS 

PARA LA CONSTRUCCIÓN
86313.99 86313.99 21242.92 10667.3 0 0

San Luis Potosí Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2018 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33 FASSA I002

FONDO DE APORTACIONES A LOS 

SERVICIOS DE SALUD FASSA
SERVICIOS DE SALUD DE SAN LUIS POTOSI 1 - GASTO CORRIENTE

248 - MATERIALES 

COMPLEMENTARIOS
189179.53 189179.53 46559.38 32011.57 0 0

San Luis Potosí Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2018 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33 FASSA I002

FONDO DE APORTACIONES A LOS 

SERVICIOS DE SALUD FASSA
SERVICIOS DE SALUD DE SAN LUIS POTOSI 1 - GASTO CORRIENTE

249 - OTROS MATERIALES Y 

ARTÍCULOS DE 

CONSTRUCCIÓN Y 

REPARACIÓN

277851.53 277851.53 68382.64 8244.32 0 0

San Luis Potosí Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2018 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33 FASSA I002

FONDO DE APORTACIONES A LOS 

SERVICIOS DE SALUD FASSA
SERVICIOS DE SALUD DE SAN LUIS POTOSI 1 - GASTO CORRIENTE

251 - PRODUCTOS QUÍMICOS 

BÁSICOS
8466768.01 8466768.01 2083774.41 726053.2 0 0

San Luis Potosí Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2018 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33 FASSA I002

FONDO DE APORTACIONES A LOS 

SERVICIOS DE SALUD FASSA
SERVICIOS DE SALUD DE SAN LUIS POTOSI 1 - GASTO CORRIENTE

252 - FERTILIZANTES, 

PESTICIDAS Y OTROS 

AGROQUÍMICOS

10387135.14 10387135.14 2556400.08 481.14 0 0

San Luis Potosí Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2018 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33 FASSA I002

FONDO DE APORTACIONES A LOS 

SERVICIOS DE SALUD FASSA
SERVICIOS DE SALUD DE SAN LUIS POTOSI 1 - GASTO CORRIENTE

253 - MEDICINAS Y 

PRODUCTOS 

FARMACÉUTICOS

50314340.49 50314340.49 12382970.11 4505333.75 0 0

San Luis Potosí Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2018 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33 FASSA I002

FONDO DE APORTACIONES A LOS 

SERVICIOS DE SALUD FASSA
SERVICIOS DE SALUD DE SAN LUIS POTOSI 1 - GASTO CORRIENTE

254 - MATERIALES, 

ACCESORIOS Y SUMINISTROS 

MÉDICOS

4294308.55 4294308.55 1056881.48 40215.6 0 0

San Luis Potosí Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2018 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33 FASSA I002

FONDO DE APORTACIONES A LOS 

SERVICIOS DE SALUD FASSA
SERVICIOS DE SALUD DE SAN LUIS POTOSI 1 - GASTO CORRIENTE

255 - MATERIALES, 

ACCESORIOS Y SUMINISTROS 

DE LABORATORIO

838518.68 838518.68 206369.63 48887.16 0 0

San Luis Potosí Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2018 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33 FASSA I002

FONDO DE APORTACIONES A LOS 

SERVICIOS DE SALUD FASSA
SERVICIOS DE SALUD DE SAN LUIS POTOSI 1 - GASTO CORRIENTE

256 - FIBRAS SINTÉTICAS, 

HULES, PLÁSTICOS Y 

DERIVADOS

3457.23 3457.23 850.87 1723.8 0 0

San Luis Potosí Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2018 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33 FASSA I002

FONDO DE APORTACIONES A LOS 

SERVICIOS DE SALUD FASSA
SERVICIOS DE SALUD DE SAN LUIS POTOSI 1 - GASTO CORRIENTE

259 - OTROS PRODUCTOS 

QUÍMICOS
2814043.8 2814043.8 692570.35 43.8 0 0

San Luis Potosí Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2018 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33 FASSA I002

FONDO DE APORTACIONES A LOS 

SERVICIOS DE SALUD FASSA
SERVICIOS DE SALUD DE SAN LUIS POTOSI 1 - GASTO CORRIENTE

261 - COMBUSTIBLES, 

LUBRICANTES Y ADITIVOS
24985098.06 24985098.06 6149136 4703219.01 0 0

San Luis Potosí Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2018 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33 FASSA I002

FONDO DE APORTACIONES A LOS 

SERVICIOS DE SALUD FASSA
SERVICIOS DE SALUD DE SAN LUIS POTOSI 1 - GASTO CORRIENTE

271 - VESTUARIO Y 

UNIFORMES
6422206 6422206 1580582.88 5414.88 0 0

San Luis Potosí Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2018 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33 FASSA I002

FONDO DE APORTACIONES A LOS 

SERVICIOS DE SALUD FASSA
SERVICIOS DE SALUD DE SAN LUIS POTOSI 1 - GASTO CORRIENTE

272 - PRENDAS DE 

SEGURIDAD Y PROTECCIÓN 

PERSONAL

112371.57 112371.57 27656.01 0 0 0

San Luis Potosí Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2018 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33 FASSA I002

FONDO DE APORTACIONES A LOS 

SERVICIOS DE SALUD FASSA
SERVICIOS DE SALUD DE SAN LUIS POTOSI 1 - GASTO CORRIENTE 273 - ARTÍCULOS DEPORTIVOS 69182 69182 17026.53 0 0 0

San Luis Potosí Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2018 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33 FASSA I002

FONDO DE APORTACIONES A LOS 

SERVICIOS DE SALUD FASSA
SERVICIOS DE SALUD DE SAN LUIS POTOSI 1 - GASTO CORRIENTE 274 - PRODUCTOS TEXTILES 31145.94 31145.94 7665.39 0 0 0

San Luis Potosí Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2018 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33 FASSA I002

FONDO DE APORTACIONES A LOS 

SERVICIOS DE SALUD FASSA
SERVICIOS DE SALUD DE SAN LUIS POTOSI 1 - GASTO CORRIENTE

291 - HERRAMIENTAS 

MENORES
385306.12 385306.12 94828.51 34858.98 0 0

San Luis Potosí Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2018 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33 FASSA I002

FONDO DE APORTACIONES A LOS 

SERVICIOS DE SALUD FASSA
SERVICIOS DE SALUD DE SAN LUIS POTOSI 1 - GASTO CORRIENTE

292 - REFACCIONES Y 

ACCESORIOS MENORES DE 

EDIFICIOS

277189.52 277189.52 68219.71 20706.02 0 0

San Luis Potosí Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2018 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33 FASSA I002

FONDO DE APORTACIONES A LOS 

SERVICIOS DE SALUD FASSA
SERVICIOS DE SALUD DE SAN LUIS POTOSI 1 - GASTO CORRIENTE

293 - REFACCIONES Y 

ACCESORIOS MENORES DE 

MOBILIARIO Y EQUIPO DE 

ADMINISTRACIÓN, 

EDUCACIONAL Y RECREATIVO

57059.52 57059.52 14043.04 21468 0 0

San Luis Potosí Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2018 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33 FASSA I002

FONDO DE APORTACIONES A LOS 

SERVICIOS DE SALUD FASSA
SERVICIOS DE SALUD DE SAN LUIS POTOSI 1 - GASTO CORRIENTE

294 - REFACCIONES Y 

ACCESORIOS MENORES DE 

EQUIPO DE CÓMPUTO Y 

TECNOLOGÍAS DE LA 

INFORMACIÓN

1933959.3 1933959.3 475970.87 67184.52 0 0

San Luis Potosí Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2018 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33 FASSA I002

FONDO DE APORTACIONES A LOS 

SERVICIOS DE SALUD FASSA
SERVICIOS DE SALUD DE SAN LUIS POTOSI 1 - GASTO CORRIENTE

295 - REFACCIONES Y 

ACCESORIOS MENORES DE 

EQUIPO E INSTRUMENTAL 

MÉDICO Y DE LABORATORIO

281653.32 281653.32 69318.3 32970.44 0 0

San Luis Potosí Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2018 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33 FASSA I002

FONDO DE APORTACIONES A LOS 

SERVICIOS DE SALUD FASSA
SERVICIOS DE SALUD DE SAN LUIS POTOSI 1 - GASTO CORRIENTE

296 - REFACCIONES Y 

ACCESORIOS MENORES DE 

EQUIPO DE TRANSPORTE

1655879.05 1655879.05 407531.94 79110.24 0 0

San Luis Potosí Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2018 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33 FASSA I002

FONDO DE APORTACIONES A LOS 

SERVICIOS DE SALUD FASSA
SERVICIOS DE SALUD DE SAN LUIS POTOSI 1 - GASTO CORRIENTE

298 - REFACCIONES Y 

ACCESORIOS MENORES DE 

MAQUINARIA Y OTROS 

EQUIPOS

97469.74 97469.74 23988.49 8735.74 0 0

San Luis Potosí Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2018 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33 FASSA I002

FONDO DE APORTACIONES A LOS 

SERVICIOS DE SALUD FASSA
SERVICIOS DE SALUD DE SAN LUIS POTOSI 1 - GASTO CORRIENTE

299 - REFACCIONES Y 

ACCESORIOS MENORES 

OTROS BIENES MUEBLES

10618.12 10618.12 2613.25 9203.18 0 0

San Luis Potosí Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2018 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33 FASSA I002

FONDO DE APORTACIONES A LOS 

SERVICIOS DE SALUD FASSA
SERVICIOS DE SALUD DE SAN LUIS POTOSI 1 - GASTO CORRIENTE 311 - ENERGÍA ELÉCTRICA 12292622.86 12292622.86 3025363.74 2195312 0 0

San Luis Potosí Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2018 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33 FASSA I002

FONDO DE APORTACIONES A LOS 

SERVICIOS DE SALUD FASSA
SERVICIOS DE SALUD DE SAN LUIS POTOSI 1 - GASTO CORRIENTE 312 - GAS 1275414.62 1275414.62 313895.02 294628.16 0 0

San Luis Potosí Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2018 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33 FASSA I002

FONDO DE APORTACIONES A LOS 

SERVICIOS DE SALUD FASSA
SERVICIOS DE SALUD DE SAN LUIS POTOSI 1 - GASTO CORRIENTE 313 - AGUA 9732060.45 9732060.45 2395178.24 771287.32 0 0

San Luis Potosí Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2018 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33 FASSA I002

FONDO DE APORTACIONES A LOS 

SERVICIOS DE SALUD FASSA
SERVICIOS DE SALUD DE SAN LUIS POTOSI 1 - GASTO CORRIENTE

314 - TELEFONÍA 

TRADICIONAL
4206966.56 4206966.56 1035385.55 549985.77 0 0

San Luis Potosí Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2018 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33 FASSA I002

FONDO DE APORTACIONES A LOS 

SERVICIOS DE SALUD FASSA
SERVICIOS DE SALUD DE SAN LUIS POTOSI 1 - GASTO CORRIENTE 315 - TELEFONÍA CELULAR 705749.01 705749.01 173693.4 68922 0 0

San Luis Potosí Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2018 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33 FASSA I002

FONDO DE APORTACIONES A LOS 

SERVICIOS DE SALUD FASSA
SERVICIOS DE SALUD DE SAN LUIS POTOSI 1 - GASTO CORRIENTE

316 - SERVICIOS DE 

TELECOMUNICACIONES Y 

SATÉLITES

3964056.02 3964056.02 975602.32 374029.55 0 0

San Luis Potosí Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2018 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33 FASSA I002

FONDO DE APORTACIONES A LOS 

SERVICIOS DE SALUD FASSA
SERVICIOS DE SALUD DE SAN LUIS POTOSI 1 - GASTO CORRIENTE

317 - SERVICIOS DE ACCESO 

DE INTERNET, REDES Y 

PROCESAMIENTO DE 

INFORMACIÓN

1111163.44 1111163.44 273470.81 0 0 0

San Luis Potosí Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2018 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33 FASSA I002

FONDO DE APORTACIONES A LOS 

SERVICIOS DE SALUD FASSA
SERVICIOS DE SALUD DE SAN LUIS POTOSI 1 - GASTO CORRIENTE

318 - SERVICIOS POSTALES Y 

TELEGRÁFICOS
924801.67 924801.67 227604.92 53262.35 0 0

San Luis Potosí Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2018 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33 FASSA I002

FONDO DE APORTACIONES A LOS 

SERVICIOS DE SALUD FASSA
SERVICIOS DE SALUD DE SAN LUIS POTOSI 1 - GASTO CORRIENTE

319 - SERVICIOS INTEGRALES Y 

OTROS SERVICIOS
1806200 1806200 444527.75 0 0 0

San Luis Potosí Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2018 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33 FASSA I002

FONDO DE APORTACIONES A LOS 

SERVICIOS DE SALUD FASSA
SERVICIOS DE SALUD DE SAN LUIS POTOSI 1 - GASTO CORRIENTE

322 - ARRENDAMIENTO DE 

EDIFICIOS
4371127 4371127 1075787.43 61346.39 0 0

San Luis Potosí Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2018 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33 FASSA I002

FONDO DE APORTACIONES A LOS 

SERVICIOS DE SALUD FASSA
SERVICIOS DE SALUD DE SAN LUIS POTOSI 1 - GASTO CORRIENTE

323 - ARRENDAMIENTO DE 

MOBILIARIO Y EQUIPO DE 

ADMINISTRACIÓN, 

EDUCACIONAL Y RECREATIVO

1071884.24 1071884.24 263803.73 175553.1 0 0

San Luis Potosí Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2018 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33 FASSA I002

FONDO DE APORTACIONES A LOS 

SERVICIOS DE SALUD FASSA
SERVICIOS DE SALUD DE SAN LUIS POTOSI 1 - GASTO CORRIENTE

325 - ARRENDAMIENTO DE 

EQUIPO DE TRANSPORTE
406 406 99.92 406 0 0

San Luis Potosí Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2018 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33 FASSA I002

FONDO DE APORTACIONES A LOS 

SERVICIOS DE SALUD FASSA
SERVICIOS DE SALUD DE SAN LUIS POTOSI 1 - GASTO CORRIENTE

326 - ARRENDAMIENTO DE 

MAQUINARIA, OTROS 

EQUIPOS Y HERRAMIENTAS

4902179 4902179 1206485.77 450322.32 0 0

San Luis Potosí Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2018 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33 FASSA I002

FONDO DE APORTACIONES A LOS 

SERVICIOS DE SALUD FASSA
SERVICIOS DE SALUD DE SAN LUIS POTOSI 1 - GASTO CORRIENTE

327 - ARRENDAMIENTO DE 

ACTIVOS INTANGIBLES
2150000 2150000 529141.11 0 0 0

San Luis Potosí Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2018 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33 FASSA I002

FONDO DE APORTACIONES A LOS 

SERVICIOS DE SALUD FASSA
SERVICIOS DE SALUD DE SAN LUIS POTOSI 1 - GASTO CORRIENTE

332 - SERVICIOS DE DISEÑO, 

ARQUITECTURA, INGENIERÍA Y 

ACTIVIDADES RELACIONADAS

11424326.21 11424326.21 2811665.4 0 0 0

San Luis Potosí Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2018 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33 FASSA I002

FONDO DE APORTACIONES A LOS 

SERVICIOS DE SALUD FASSA
SERVICIOS DE SALUD DE SAN LUIS POTOSI 1 - GASTO CORRIENTE

333 - SERVICIOS DE 

CONSULTORÍA 

ADMINISTRATIVA, PROCESOS, 

TÉCNICA Y EN TECNOLOGÍAS 

DE LA INFORMACIÓN

1578252 1578252 388426.98 0 0 0

San Luis Potosí Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2018 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33 FASSA I002

FONDO DE APORTACIONES A LOS 

SERVICIOS DE SALUD FASSA
SERVICIOS DE SALUD DE SAN LUIS POTOSI 1 - GASTO CORRIENTE

334 - SERVICIOS DE 

CAPACITACIÓN
673671.7 673671.7 165798.79 0 0 0

San Luis Potosí Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2018 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33 FASSA I002

FONDO DE APORTACIONES A LOS 

SERVICIOS DE SALUD FASSA
SERVICIOS DE SALUD DE SAN LUIS POTOSI 1 - GASTO CORRIENTE

335 - SERVICIOS DE 

INVESTIGACIÓN CIENTÍFICA Y 

DESARROLLO

3183326 3183326 783455.18 0 0 0

San Luis Potosí Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2018 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33 FASSA I002

FONDO DE APORTACIONES A LOS 

SERVICIOS DE SALUD FASSA
SERVICIOS DE SALUD DE SAN LUIS POTOSI 1 - GASTO CORRIENTE

336 - SERVICIOS DE APOYO 

ADMINISTRATIVO, 

TRADUCCIÓN, FOTOCOPIADO 

E IMPRESIÓN

4610575.93 4610575.93 1134718.72 44667.74 0 0

San Luis Potosí Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2018 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33 FASSA I002

FONDO DE APORTACIONES A LOS 

SERVICIOS DE SALUD FASSA
SERVICIOS DE SALUD DE SAN LUIS POTOSI 1 - GASTO CORRIENTE

338 - SERVICIOS DE 

VIGILANCIA
13910093.74 13910093.74 3423442.97 746166.63 0 0

San Luis Potosí Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2018 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33 FASSA I002

FONDO DE APORTACIONES A LOS 

SERVICIOS DE SALUD FASSA
SERVICIOS DE SALUD DE SAN LUIS POTOSI 1 - GASTO CORRIENTE

339 - SERVICIOS 

PROFESIONALES, CIENTÍFICOS 

Y TÉCNICOS INTEGRALES

41274402.31 41274402.31 10158131.56 20633398.33 0 0

San Luis Potosí Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2018 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33 FASSA I002

FONDO DE APORTACIONES A LOS 

SERVICIOS DE SALUD FASSA
SERVICIOS DE SALUD DE SAN LUIS POTOSI 1 - GASTO CORRIENTE

345 - SEGURO DE BIENES 

PATRIMONIALES
4224961.36 4224961.36 1039814.29 0 0 0

San Luis Potosí Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2018 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33 FASSA I002

FONDO DE APORTACIONES A LOS 

SERVICIOS DE SALUD FASSA
SERVICIOS DE SALUD DE SAN LUIS POTOSI 1 - GASTO CORRIENTE

346 - ALMACENAJE, ENVASE Y 

EMBALAJE
787456 787456 193802.48 407623.81 0 0

San Luis Potosí Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2018 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33 FASSA I002

FONDO DE APORTACIONES A LOS 

SERVICIOS DE SALUD FASSA
SERVICIOS DE SALUD DE SAN LUIS POTOSI 1 - GASTO CORRIENTE 347 - FLETES Y MANIOBRAS 361188 361188 88892.75 43390 0 0

San Luis Potosí Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2018 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33 FASSA I002

FONDO DE APORTACIONES A LOS 

SERVICIOS DE SALUD FASSA
SERVICIOS DE SALUD DE SAN LUIS POTOSI 1 - GASTO CORRIENTE

351 - CONSERVACIÓN Y 

MANTENIMIENTO MENOR DE 

INMUEBLES

1828688.52 1828688.52 450062.45 449838.9 0 0

San Luis Potosí Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2018 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33 FASSA I002

FONDO DE APORTACIONES A LOS 

SERVICIOS DE SALUD FASSA
SERVICIOS DE SALUD DE SAN LUIS POTOSI 1 - GASTO CORRIENTE

352 - INSTALACIÓN, 

REPARACIÓN Y 

MANTENIMIENTO DE 

MOBILIARIO Y EQUIPO DE 

ADMINISTRACIÓN, 

EDUCACIONAL Y RECREATIVO

610185.44 610185.44 150174.05 2088 0 0

San Luis Potosí Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2018 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33 FASSA I002

FONDO DE APORTACIONES A LOS 

SERVICIOS DE SALUD FASSA
SERVICIOS DE SALUD DE SAN LUIS POTOSI 1 - GASTO CORRIENTE

353 - INSTALACIÓN, 

REPARACIÓN Y 

MANTENIMIENTO DE EQUIPO 

DE CÓMPUTO Y TECNOLOGÍA 

DE LA INFORMACIÓN

1398288.24 1398288.24 344135.71 1392 0 0

San Luis Potosí Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2018 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33 FASSA I002

FONDO DE APORTACIONES A LOS 

SERVICIOS DE SALUD FASSA
SERVICIOS DE SALUD DE SAN LUIS POTOSI 1 - GASTO CORRIENTE

354 - INSTALACIÓN, 

REPARACIÓN Y 

MANTENIMIENTO DE EQUIPO E 

INSTRUMENTAL MÉDICO Y DE 

LABORATORIO

4270798.76 4270798.76 1051095.43 35381.8 0 0

San Luis Potosí Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2018 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33 FASSA I002

FONDO DE APORTACIONES A LOS 

SERVICIOS DE SALUD FASSA
SERVICIOS DE SALUD DE SAN LUIS POTOSI 1 - GASTO CORRIENTE

355 - REPARACIÓN Y 

MANTENIMIENTO DE EQUIPO 

DE TRANSPORTE

11247323.99 11247323.99 2768103 1811712.14 0 0

San Luis Potosí Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2018 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33 FASSA I002

FONDO DE APORTACIONES A LOS 

SERVICIOS DE SALUD FASSA
SERVICIOS DE SALUD DE SAN LUIS POTOSI 1 - GASTO CORRIENTE

357 - INSTALACIÓN, 

REPARACIÓN Y 

MANTENIMIENTO DE 

MAQUINARIA, OTROS 

EQUIPOS Y HERRAMIENTA

4562354.54 4562354.54 1122850.85 32783.36 0 0

San Luis Potosí Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2018 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33 FASSA I002

FONDO DE APORTACIONES A LOS 

SERVICIOS DE SALUD FASSA
SERVICIOS DE SALUD DE SAN LUIS POTOSI 1 - GASTO CORRIENTE

358 - SERVICIOS DE LIMPIEZA Y 

MANEJO DE DESECHOS
12228460.04 12228460.04 3009572.49 524467.23 0 0

San Luis Potosí Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2018 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33 FASSA I002

FONDO DE APORTACIONES A LOS 

SERVICIOS DE SALUD FASSA
SERVICIOS DE SALUD DE SAN LUIS POTOSI 1 - GASTO CORRIENTE

359 - SERVICIOS DE 

JARDINERÍA Y FUMIGACIÓN
3660601.97 3660601.97 900918.59 304418.13 0 0

San Luis Potosí Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2018 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33 FASSA I002

FONDO DE APORTACIONES A LOS 

SERVICIOS DE SALUD FASSA
SERVICIOS DE SALUD DE SAN LUIS POTOSI 1 - GASTO CORRIENTE

361 - DIFUSIÓN POR RADIO, 

TELEVISIÓN Y OTROS MEDIOS 

DE MENSAJES SOBRE 

PROGRAMAS Y ACTIVIDADES 

GUBERNAMENTALES

906767.03 906767.03 223166.38 46728.28 0 0

San Luis Potosí Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2018 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33 FASSA I002

FONDO DE APORTACIONES A LOS 

SERVICIOS DE SALUD FASSA
SERVICIOS DE SALUD DE SAN LUIS POTOSI 1 - GASTO CORRIENTE 371 - PASAJES AÉREOS 1030575 1030575 253637.02 64380.03 0 0

San Luis Potosí Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2018 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33 FASSA I002

FONDO DE APORTACIONES A LOS 

SERVICIOS DE SALUD FASSA
SERVICIOS DE SALUD DE SAN LUIS POTOSI 1 - GASTO CORRIENTE 372 - PASAJES TERRESTRES 2793309.92 2793309.92 687467.49 103644.5 0 0

San Luis Potosí Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2018 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33 FASSA I002

FONDO DE APORTACIONES A LOS 

SERVICIOS DE SALUD FASSA
SERVICIOS DE SALUD DE SAN LUIS POTOSI 1 - GASTO CORRIENTE 375 - VIÁTICOS EN EL PAÍS 18729511.86 18729511.86 4609560.28 1529992 0 0

38 de 120



ENTIDAD: San Luis 
PERIODO: Primer Trimestre 2018

Entidad Municipio Tipo de Registro Ciclo de Recurso Tipo de Recurso Descr ipción Ramo Clave Ramo Descr ipción Programa Clave Programa Programa Fondo Convenio - Específ ico Dependencia Ejecutora
Rendimiento Financiero Reintegro

Tipo de Gasto Partida A probado Modif icado Recaudado (Ministrado) Comprometido Devengado Ejercido

 Informes sobre la Situación Económica, las Finanzas Públicas y la Deuda Pública

Descr ipción de Programas Presupuestar ios PA RTIDA A VA NCE FINA NCIERO

San Luis Potosí Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2018 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33 FASSA I002

FONDO DE APORTACIONES A LOS 

SERVICIOS DE SALUD FASSA
SERVICIOS DE SALUD DE SAN LUIS POTOSI 1 - GASTO CORRIENTE

382 - GASTOS DE ORDEN 

SOCIAL Y CULTURAL
369811 369811 91014.98 341728.79 0 0

San Luis Potosí Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2018 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33 FASSA I002

FONDO DE APORTACIONES A LOS 

SERVICIOS DE SALUD FASSA
SERVICIOS DE SALUD DE SAN LUIS POTOSI 1 - GASTO CORRIENTE

383 - CONGRESOS Y 

CONVENCIONES
909154.82 909154.82 223754.04 320570.78 0 0

San Luis Potosí Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2018 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33 FASSA I002

FONDO DE APORTACIONES A LOS 

SERVICIOS DE SALUD FASSA
SERVICIOS DE SALUD DE SAN LUIS POTOSI 1 - GASTO CORRIENTE 392 - IMPUESTOS Y DERECHOS 6701060.11 6701060.11 1649212.26 1290379.92 0 0

San Luis Potosí Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2018 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33 FASSA I002

FONDO DE APORTACIONES A LOS 

SERVICIOS DE SALUD FASSA
SERVICIOS DE SALUD DE SAN LUIS POTOSI 1 - GASTO CORRIENTE

394 - SENTENCIAS Y 

RESOLUCIONES POR 

AUTORIDAD COMPETENTE

5458210.99 5458210.99 1343332 2516849.92 0 0

San Luis Potosí Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2018 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33 FASSA I002

FONDO DE APORTACIONES A LOS 

SERVICIOS DE SALUD FASSA
SERVICIOS DE SALUD DE SAN LUIS POTOSI 1 - GASTO CORRIENTE

399 - OTROS SERVICIOS 

GENERALES
50000 50000 12305.61 0 0 0

San Luis Potosí Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2018 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33 FASSA I002

FONDO DE APORTACIONES A LOS 

SERVICIOS DE SALUD FASSA
SERVICIOS DE SALUD DE SAN LUIS POTOSI 1 - GASTO CORRIENTE

434 - SUBSIDIOS A LA 

PRESTACIÓN DE SERVICIOS 

PÚBLICOS

31047703 31047703 7641216.69 7640648.32 0 0

San Luis Potosí Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2018 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33 FASSA I002

FONDO DE APORTACIONES A LOS 

SERVICIOS DE SALUD FASSA
SERVICIOS DE SALUD DE SAN LUIS POTOSI 1 - GASTO CORRIENTE

441 - AYUDAS SOCIALES A 

PERSONAS
4895960 4895960 1204955.2 2438998.05 0 0

San Luis Potosí Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2018 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33 FASSA I002

FONDO DE APORTACIONES A LOS 

SERVICIOS DE SALUD FASSA
SERVICIOS DE SALUD DE SAN LUIS POTOSI 2 - GASTO DE INVERSIÓN

831 - APORTACIONES DE LA 

FEDERACIÓN A LAS 

ENTIDADES FEDERATIVAS

858563.21 858563.21 211302.83 0 0 0

San Luis Potosí Gobierno de la Entidad 1.- PROGRAMA PRESUPUESTARIO 2018  - 
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33 FASSA I002 SIN IDENTIFICAR SIN IDENTIFICAR $75,622 $0

TOTAL DEL PROGRAMA 

PRESUPUESTARIO
1886337948 1886337948 460486043.75 99664541.94 0 0

San Luis Potosí Cerritos 1.- PROGRAMA PRESUPUESTARIO 2018 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33 FAIS ENTIDADES I003

FAIS ENTIDADES FEDERATIVAS Y 

MUNICIPIOS
MUNICIPIO DE CERRITOS SLP $0 $0

TOTAL DEL PROGRAMA 

PRESUPUESTARIO
1785548.68 1785548.68 1785548.68 1785548.68 1785548.68 1785548.68

San Luis Potosí Cerritos 2.- PARTIDA 2018 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33 FAIS ENTIDADES I003

FAIS ENTIDADES FEDERATIVAS Y 

MUNICIPIOS
MUNICIPIO DE CERRITOS SLP 2 - GASTO DE INVERSIÓN

613 - CONSTRUCCIÓN DE 

OBRAS PARA EL 

ABASTECIMIENTO DE AGUA, 

PETRÓLEO, GAS, 

ELECTRICIDAD Y 

1785548.68 1785548.68 1785548.68 1785548.68 1785548.68 1785548.68

San Luis Potosí Villa de Ramos 1.- PROGRAMA PRESUPUESTARIO 2018 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33 FAIS ENTIDADES I003 SIN IDENTIFICAR MUNICIPIO DE VILLA DE RAMOS $708

TOTAL DEL PROGRAMA 

PRESUPUESTARIO
4000000 3997742.74 3997742.74 3975862.07 3975862.07 3975862.07

San Luis Potosí Villa de Ramos 2.- PARTIDA 2018 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33 FAIS ENTIDADES I003 SIN IDENTIFICAR MUNICIPIO DE VILLA DE RAMOS 2 - GASTO DE INVERSIÓN

615 - CONSTRUCCIÓN DE 

VÍAS DE COMUNICACIÓN
4000000 3997742.74 3997742.74 3975862.07 3975862.07 3975862.07

San Luis Potosí Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2018 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33 FAIS ENTIDADES I003 SIN IDENTIFICAR SEDESORE 1-2018 2 - GASTO DE INVERSIÓN

851 - CONVENIOS DE 

REASIGNACIÓN
266692469 266692469 80007741 3773537.6 1511195.57 1511195.57

San Luis Potosí Gobierno de la Entidad 1.- PROGRAMA PRESUPUESTARIO 2018  - 
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33 FAIS ENTIDADES I003 SIN IDENTIFICAR SIN IDENTIFICAR $346,431 $0

TOTAL DEL PROGRAMA 

PRESUPUESTARIO
266692469 266692469 80007741 3773537.6 1511195.57 1511195.57

San Luis Potosí Axtla de Terrazas 1.- PROGRAMA PRESUPUESTARIO 2018 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33

FAIS MUNICIPAL Y DE LAS 

DEMARCACIONES TERRITORIALES DEL 

DISTRITO FEDERAL

I004 - MUNICIPIO AXTLA DE TERRAZAS SLP $0
TOTAL DEL PROGRAMA 

PRESUPUESTARIO
53912623.76 53912623.76 16173787.14 41257.8 41257.8 41257.8

San Luis Potosí Axtla de Terrazas 2.- PARTIDA 2018 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33

FAIS MUNICIPAL Y DE LAS 

DEMARCACIONES TERRITORIALES DEL 

DISTRITO FEDERAL

I004 - MUNICIPIO AXTLA DE TERRAZAS SLP 1 - GASTO CORRIENTE

296 - REFACCIONES Y 

ACCESORIOS MENORES DE 

EQUIPO DE TRANSPORTE

800000 800000 4060 4060 4060 4060

San Luis Potosí Axtla de Terrazas 2.- PARTIDA 2018 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33

FAIS MUNICIPAL Y DE LAS 

DEMARCACIONES TERRITORIALES DEL 

DISTRITO FEDERAL

I004 - MUNICIPIO AXTLA DE TERRAZAS SLP 1 - GASTO CORRIENTE

333 - SERVICIOS DE 

CONSULTORÍA 

ADMINISTRATIVA, PROCESOS, 

TÉCNICA Y EN TECNOLOGÍAS 

DE LA INFORMACIÓN

300000 300000 32480 32480 32480 32480

San Luis Potosí Axtla de Terrazas 2.- PARTIDA 2018 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33

FAIS MUNICIPAL Y DE LAS 

DEMARCACIONES TERRITORIALES DEL 

DISTRITO FEDERAL

I004 - MUNICIPIO AXTLA DE TERRAZAS SLP 1 - GASTO CORRIENTE
341 - SERVICIOS FINANCIEROS 

Y BANCARIOS
10000 10000 5.8 5.8 5.8 5.8

San Luis Potosí Axtla de Terrazas 2.- PARTIDA 2018 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33

FAIS MUNICIPAL Y DE LAS 

DEMARCACIONES TERRITORIALES DEL 

DISTRITO FEDERAL

I004 - MUNICIPIO AXTLA DE TERRAZAS SLP 1 - GASTO CORRIENTE

355 - REPARACIÓN Y 

MANTENIMIENTO DE EQUIPO 

DE TRANSPORTE

507378.71 507378.71 812 812 812 812

San Luis Potosí Axtla de Terrazas 2.- PARTIDA 2018 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33

FAIS MUNICIPAL Y DE LAS 

DEMARCACIONES TERRITORIALES DEL 

DISTRITO FEDERAL

I004 - MUNICIPIO AXTLA DE TERRAZAS SLP 2 - GASTO DE INVERSIÓN
122 - SUELDOS BASE AL 

PERSONAL EVENTUAL
14000 14000 3900 3900 3900 3900

San Luis Potosí Axtla de Terrazas 2.- PARTIDA 2018 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33

FAIS MUNICIPAL Y DE LAS 

DEMARCACIONES TERRITORIALES DEL 

DISTRITO FEDERAL

I004 - MUNICIPIO AXTLA DE TERRAZAS SLP 2 - GASTO DE INVERSIÓN
612 - EDIFICACIÓN NO 

HABITACIONAL
2248500 2248500 0 0 0 0

San Luis Potosí Axtla de Terrazas 2.- PARTIDA 2018 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33

FAIS MUNICIPAL Y DE LAS 

DEMARCACIONES TERRITORIALES DEL 

DISTRITO FEDERAL

I004 - MUNICIPIO AXTLA DE TERRAZAS SLP 2 - GASTO DE INVERSIÓN

613 - CONSTRUCCIÓN DE 

OBRAS PARA EL 

ABASTECIMIENTO DE AGUA, 

PETRÓLEO, GAS, 

ELECTRICIDAD Y 

8030623.76 8030623.76 0 0 0 0

San Luis Potosí Axtla de Terrazas 2.- PARTIDA 2018 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33

FAIS MUNICIPAL Y DE LAS 

DEMARCACIONES TERRITORIALES DEL 

DISTRITO FEDERAL

I004 - MUNICIPIO AXTLA DE TERRAZAS SLP 2 - GASTO DE INVERSIÓN

614 - DIVISIÓN DE TERRENOS Y 

CONSTRUCCIÓN DE OBRAS DE 

URBANIZACIÓN

41005621.29 41005621.29 16132529.34 0 0 0

San Luis Potosí Axtla de Terrazas 2.- PARTIDA 2018 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33

FAIS MUNICIPAL Y DE LAS 

DEMARCACIONES TERRITORIALES DEL 

DISTRITO FEDERAL

I004 - MUNICIPIO AXTLA DE TERRAZAS SLP 2 - GASTO DE INVERSIÓN
851 - CONVENIOS DE 

REASIGNACIÓN
996500 996500 0 0 0 0

San Luis Potosí Santa María del Río 1.- PROGRAMA PRESUPUESTARIO 2018 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33

FAIS MUNICIPAL Y DE LAS 

DEMARCACIONES TERRITORIALES DEL 

DISTRITO FEDERAL

I004 0 MUNICIPIO DE SANTA MARIA DEL RIO1 $0 $0
TOTAL DEL PROGRAMA 

PRESUPUESTARIO
8974354.23 8974354.23 8974354.23 0 0 0

San Luis Potosí Santa María del Río 2.- PARTIDA 2018 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33

FAIS MUNICIPAL Y DE LAS 

DEMARCACIONES TERRITORIALES DEL 

DISTRITO FEDERAL

I004 0 MUNICIPIO DE SANTA MARIA DEL RIO1 2 - GASTO DE INVERSIÓN

614 - DIVISIÓN DE TERRENOS Y 

CONSTRUCCIÓN DE OBRAS DE 

URBANIZACIÓN

8974354.23 8974354.23 8974354.23 0 0 0

San Luis Potosí Villa Juárez 1.- PROGRAMA PRESUPUESTARIO 2018 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33

FAIS MUNICIPAL Y DE LAS 

DEMARCACIONES TERRITORIALES DEL 

DISTRITO FEDERAL

I004 1 H AYUNTAMIENTO DE VILLA JUAREZ $0
TOTAL DEL PROGRAMA 

PRESUPUESTARIO
3251038.38 3269701.58 3269701.58 153712.98 153712.98 153712.98

San Luis Potosí Villa Juárez 2.- PARTIDA 2018 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33

FAIS MUNICIPAL Y DE LAS 

DEMARCACIONES TERRITORIALES DEL 

DISTRITO FEDERAL

I004 1 H AYUNTAMIENTO DE VILLA JUAREZ 1 - GASTO CORRIENTE
261 - COMBUSTIBLES, 

LUBRICANTES Y ADITIVOS
1680 2000 2000 1680 1680 1680

San Luis Potosí Villa Juárez 2.- PARTIDA 2018 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33

FAIS MUNICIPAL Y DE LAS 

DEMARCACIONES TERRITORIALES DEL 

DISTRITO FEDERAL

I004 1 H AYUNTAMIENTO DE VILLA JUAREZ 1 - GASTO CORRIENTE

296 - REFACCIONES Y 

ACCESORIOS MENORES DE 

EQUIPO DE TRANSPORTE

20046 25000 25000 20046 20046 20046

San Luis Potosí Villa Juárez 2.- PARTIDA 2018 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33

FAIS MUNICIPAL Y DE LAS 

DEMARCACIONES TERRITORIALES DEL 

DISTRITO FEDERAL

I004 1 H AYUNTAMIENTO DE VILLA JUAREZ 1 - GASTO CORRIENTE
341 - SERVICIOS FINANCIEROS 

Y BANCARIOS
5.8 1000 1000 5.8 5.8 5.8

San Luis Potosí Villa Juárez 2.- PARTIDA 2018 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33

FAIS MUNICIPAL Y DE LAS 

DEMARCACIONES TERRITORIALES DEL 

DISTRITO FEDERAL

I004 1 H AYUNTAMIENTO DE VILLA JUAREZ 2 - GASTO DE INVERSIÓN
611 - EDIFICACIÓN 

HABITACIONAL
57605 70000 70000 57605 57605 57605

San Luis Potosí Villa Juárez 2.- PARTIDA 2018 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33

FAIS MUNICIPAL Y DE LAS 

DEMARCACIONES TERRITORIALES DEL 

DISTRITO FEDERAL

I004 1 H AYUNTAMIENTO DE VILLA JUAREZ 2 - GASTO DE INVERSIÓN

613 - CONSTRUCCIÓN DE 

OBRAS PARA EL 

ABASTECIMIENTO DE AGUA, 

PETRÓLEO, GAS, 

ELECTRICIDAD Y 

11600 11600 11600 11600 11600 11600

San Luis Potosí Villa Juárez 2.- PARTIDA 2018 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33

FAIS MUNICIPAL Y DE LAS 

DEMARCACIONES TERRITORIALES DEL 

DISTRITO FEDERAL

I004 1 H AYUNTAMIENTO DE VILLA JUAREZ 2 - GASTO DE INVERSIÓN

623 - CONSTRUCCIÓN DE 

OBRAS PARA EL 

ABASTECIMIENTO DE AGUA, 

PETRÓLEO, GAS, 

ELECTRICIDAD Y 

62776.18 62776.18 62776.18 62776.18 62776.18 62776.18

San Luis Potosí Villa Juárez 2.- PARTIDA 2018 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33

FAIS MUNICIPAL Y DE LAS 

DEMARCACIONES TERRITORIALES DEL 

DISTRITO FEDERAL

I004 1 H AYUNTAMIENTO DE VILLA JUAREZ 2 - GASTO DE INVERSIÓN 853 - OTROS CONVENIOS 3097325.4 3097325.4 3097325.4 0 0 0

San Luis Potosí Mexquitic de Carmona 1.- PROGRAMA PRESUPUESTARIO 2018 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33

FAIS MUNICIPAL Y DE LAS 

DEMARCACIONES TERRITORIALES DEL 

DISTRITO FEDERAL

I004 FAIS MUNICIPAL
H. AYUNTAMIENTO DE MEXQUITIC DE 

CARMONA
$0 $0

TOTAL DEL PROGRAMA 

PRESUPUESTARIO
36326000 35660737.5 10761521.25 2955764.34 2955764.34 2955764.34

San Luis Potosí Mexquitic de Carmona 2.- PARTIDA 2018 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33

FAIS MUNICIPAL Y DE LAS 

DEMARCACIONES TERRITORIALES DEL 

DISTRITO FEDERAL

I004 FAIS MUNICIPAL
H. AYUNTAMIENTO DE MEXQUITIC DE 

CARMONA
2 - GASTO DE INVERSIÓN

612 - EDIFICACIÓN NO 

HABITACIONAL
0 2363353.43 709006.03 709006.03 709006.03 709006.03

San Luis Potosí Mexquitic de Carmona 2.- PARTIDA 2018 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33

FAIS MUNICIPAL Y DE LAS 

DEMARCACIONES TERRITORIALES DEL 

DISTRITO FEDERAL

I004 FAIS MUNICIPAL
H. AYUNTAMIENTO DE MEXQUITIC DE 

CARMONA
2 - GASTO DE INVERSIÓN

613 - CONSTRUCCIÓN DE 

OBRAS PARA EL 

ABASTECIMIENTO DE AGUA, 

PETRÓLEO, GAS, 

ELECTRICIDAD Y 

36326000 31764901.75 8520032.9 714275.99 714275.99 714275.99

San Luis Potosí Mexquitic de Carmona 2.- PARTIDA 2018 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33

FAIS MUNICIPAL Y DE LAS 

DEMARCACIONES TERRITORIALES DEL 

DISTRITO FEDERAL

I004 FAIS MUNICIPAL
H. AYUNTAMIENTO DE MEXQUITIC DE 

CARMONA
2 - GASTO DE INVERSIÓN

614 - DIVISIÓN DE TERRENOS Y 

CONSTRUCCIÓN DE OBRAS DE 

URBANIZACIÓN

0 1532482.32 1532482.32 1532482.32 1532482.32 1532482.32

San Luis Potosí San Luis Potosí 1.- PROGRAMA PRESUPUESTARIO 2018 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33

FAIS MUNICIPAL Y DE LAS 

DEMARCACIONES TERRITORIALES DEL 

DISTRITO FEDERAL

I004 FAIS MUNICIPAL H. AYUNTAMIENTO DE SAN LUIS POTOSI $6,381 $0
TOTAL DEL PROGRAMA 

PRESUPUESTARIO
25637560.44 25637560.44 25637560.44 25637560.44 0 0

San Luis Potosí San Luis Potosí 2.- PARTIDA 2018 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33

FAIS MUNICIPAL Y DE LAS 

DEMARCACIONES TERRITORIALES DEL 

DISTRITO FEDERAL

I004 FAIS MUNICIPAL H. AYUNTAMIENTO DE SAN LUIS POTOSI 2 - GASTO DE INVERSIÓN

614 - DIVISIÓN DE TERRENOS Y 

CONSTRUCCIÓN DE OBRAS DE 

URBANIZACIÓN

25637560.44 25637560.44 25637560.44 25637560.44 0 0

San Luis Potosí Matlapa 2.- PARTIDA 2018 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33

FAIS MUNICIPAL Y DE LAS 

DEMARCACIONES TERRITORIALES DEL 

DISTRITO FEDERAL

I004 FAIS MUNICIPAL MUNICIPIO DE MATLAPA 1 - GASTO CORRIENTE
399 - OTROS SERVICIOS 

GENERALES
2111026.54 2111026.54 950000 2111026.54 1010000 1010000

San Luis Potosí Matlapa 2.- PARTIDA 2018 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33

FAIS MUNICIPAL Y DE LAS 

DEMARCACIONES TERRITORIALES DEL 

DISTRITO FEDERAL

I004 FAIS MUNICIPAL MUNICIPIO DE MATLAPA 1 - GASTO CORRIENTE

613 - CONSTRUCCIÓN DE 

OBRAS PARA EL 

ABASTECIMIENTO DE AGUA, 

PETRÓLEO, GAS, 

ELECTRICIDAD Y 

26433782.27 26433782.27 8400000.2 26433782.27 1500000 1500000

San Luis Potosí Matlapa 2.- PARTIDA 2018 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33

FAIS MUNICIPAL Y DE LAS 

DEMARCACIONES TERRITORIALES DEL 

DISTRITO FEDERAL

I004 FAIS MUNICIPAL MUNICIPIO DE MATLAPA 2 - GASTO DE INVERSIÓN 582 - VIVIENDAS 20757786.44 20757786.44 5440265.25 20757786.44 1350000 1350000

San Luis Potosí Matlapa 2.- PARTIDA 2018 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33

FAIS MUNICIPAL Y DE LAS 

DEMARCACIONES TERRITORIALES DEL 

DISTRITO FEDERAL

I004 FAIS MUNICIPAL MUNICIPIO DE MATLAPA 2 - GASTO DE INVERSIÓN

614 - DIVISIÓN DE TERRENOS Y 

CONSTRUCCIÓN DE OBRAS DE 

URBANIZACIÓN

21064956.25 21064956.25 6320000 21064956.25 1002822.22 1002822.22

San Luis Potosí Tanquián de Escobedo 2.- PARTIDA 2018 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33

FAIS MUNICIPAL Y DE LAS 

DEMARCACIONES TERRITORIALES DEL 

DISTRITO FEDERAL

I004 FAIS MUNICIPAL MUNICIPIO DE TANQUIAN DE ESCOBEDO  S.L.P. 1 - GASTO CORRIENTE 853 - OTROS CONVENIOS 5235192.03 5235192.03 5235192.03 5235192.03 5235192.03 2414282.02

San Luis Potosí Soledad de Graciano Sánchez 2.- PARTIDA 2018 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33

FAIS MUNICIPAL Y DE LAS 

DEMARCACIONES TERRITORIALES DEL 

DISTRITO FEDERAL

I004

FAIS MUNICIPAL Y DE LAS 

DEMARCACIONES TERRITORIALES DEL 

DISTRITO FEDERAL

AYUNTAMIENTO DE SOLEDAD DE GRACIANO 

SANCHEZ
1 - GASTO CORRIENTE

211 - MATERIALES, ÚTILES Y 

EQUIPOS MENORES DE 

OFICINA

550766.4 550766.4 110153.28 0 0 0

San Luis Potosí Soledad de Graciano Sánchez 2.- PARTIDA 2018 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33

FAIS MUNICIPAL Y DE LAS 

DEMARCACIONES TERRITORIALES DEL 

DISTRITO FEDERAL

I004

FAIS MUNICIPAL Y DE LAS 

DEMARCACIONES TERRITORIALES DEL 

DISTRITO FEDERAL

AYUNTAMIENTO DE SOLEDAD DE GRACIANO 

SANCHEZ
1 - GASTO CORRIENTE

355 - REPARACIÓN Y 

MANTENIMIENTO DE EQUIPO 

DE TRANSPORTE

367177.6 367177.6 73435.52 0 0 0

San Luis Potosí Soledad de Graciano Sánchez 2.- PARTIDA 2018 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33

FAIS MUNICIPAL Y DE LAS 

DEMARCACIONES TERRITORIALES DEL 

DISTRITO FEDERAL

I004

FAIS MUNICIPAL Y DE LAS 

DEMARCACIONES TERRITORIALES DEL 

DISTRITO FEDERAL

AYUNTAMIENTO DE SOLEDAD DE GRACIANO 

SANCHEZ
1 - GASTO CORRIENTE

613 - CONSTRUCCIÓN DE 

OBRAS PARA EL 

ABASTECIMIENTO DE AGUA, 

PETRÓLEO, GAS, 

ELECTRICIDAD Y 

27842399 27842399 8628291.51 0 0 0

San Luis Potosí Soledad de Graciano Sánchez 2.- PARTIDA 2018 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33

FAIS MUNICIPAL Y DE LAS 

DEMARCACIONES TERRITORIALES DEL 

DISTRITO FEDERAL

I004

FAIS MUNICIPAL Y DE LAS 

DEMARCACIONES TERRITORIALES DEL 

DISTRITO FEDERAL

AYUNTAMIENTO DE SOLEDAD DE GRACIANO 

SANCHEZ
1 - GASTO CORRIENTE

791 - CONTINGENCIAS POR 

FENÓMENOS NATURALES
1837774.08 1837774.08 367554.82 0 0 0

San Luis Potosí Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2018 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33

FAIS MUNICIPAL Y DE LAS 

DEMARCACIONES TERRITORIALES DEL 

DISTRITO FEDERAL

I004

FAIS MUNICIPAL Y DE LAS 

DEMARCACIONES TERRITORIALES DEL 

DISTRITO FEDERAL

GOBIERNO DEL ESTADO DE SAN LUIS POTOS¿ 2 - GASTO DE INVERSIÓN
832 - APORTACIONES DE LA 

FEDERACIÓN A MUNICIPIOS
580043073 580043073 580043073 580043073 580043073 580043073

San Luis Potosí Matlapa 1.- PROGRAMA PRESUPUESTARIO 2018 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33

FAIS MUNICIPAL Y DE LAS 

DEMARCACIONES TERRITORIALES DEL 

DISTRITO FEDERAL

I004 FAIS Municipal MUNICIPIO DE MATLAPA $2,750
TOTAL DEL PROGRAMA 

PRESUPUESTARIO
70367551.5 70367551.5 21110265.45 70367551.5 4862822.22 4862822.22

San Luis Potosí Tanquián de Escobedo 1.- PROGRAMA PRESUPUESTARIO 2018 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33

FAIS MUNICIPAL Y DE LAS 

DEMARCACIONES TERRITORIALES DEL 

DISTRITO FEDERAL

I004 FAIS Municipal MUNICIPIO DE TANQUIAN DE ESCOBEDO  S.L.P. $0
TOTAL DEL PROGRAMA 

PRESUPUESTARIO
5235192.03 5235192.03 5235192.03 5235192.03 5235192.03 2414282.02

San Luis Potosí Soledad de Graciano Sánchez 1.- PROGRAMA PRESUPUESTARIO 2018 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33

FAIS MUNICIPAL Y DE LAS 

DEMARCACIONES TERRITORIALES DEL 

DISTRITO FEDERAL

I004
FAIS Municipal y de las Demarcaciones 

Territoriales del Distrito Federal

AYUNTAMIENTO DE SOLEDAD DE GRACIANO 

SANCHEZ
$35 $0

TOTAL DEL PROGRAMA 

PRESUPUESTARIO
30598117.08 30598117.08 9179435.13 0 0 0

San Luis Potosí Ahualulco 1.- PROGRAMA PRESUPUESTARIO 2018 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33

FAIS MUNICIPAL Y DE LAS 

DEMARCACIONES TERRITORIALES DEL 

DISTRITO FEDERAL

I004 FISM
H. AYUNTAMIENTO DE AHUALULCO DEL 

SONIDO 13, S.L.P
$0 $0

TOTAL DEL PROGRAMA 

PRESUPUESTARIO
23397081 23397081 7019124 6420161 4541013 3994613

San Luis Potosí Ahualulco 2.- PARTIDA 2018 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33

FAIS MUNICIPAL Y DE LAS 

DEMARCACIONES TERRITORIALES DEL 

DISTRITO FEDERAL

I004 FISM
H. AYUNTAMIENTO DE AHUALULCO DEL 

SONIDO 13, S.L.P
1 - GASTO CORRIENTE

441 - AYUDAS SOCIALES A 

PERSONAS
2226995 2226995 2226995 2226995 2226995 1686995

San Luis Potosí Ahualulco 2.- PARTIDA 2018 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33

FAIS MUNICIPAL Y DE LAS 

DEMARCACIONES TERRITORIALES DEL 

DISTRITO FEDERAL

I004 FISM
H. AYUNTAMIENTO DE AHUALULCO DEL 

SONIDO 13, S.L.P
2 - GASTO DE INVERSIÓN

122 - SUELDOS BASE AL 

PERSONAL EVENTUAL
33300 33300 33300 33300 33300 33300

San Luis Potosí Ahualulco 2.- PARTIDA 2018 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33

FAIS MUNICIPAL Y DE LAS 

DEMARCACIONES TERRITORIALES DEL 

DISTRITO FEDERAL

I004 FISM
H. AYUNTAMIENTO DE AHUALULCO DEL 

SONIDO 13, S.L.P
2 - GASTO DE INVERSIÓN

241 - PRODUCTOS MINERALES 

NO METÁLICOS
14513 14513 14513 14513 14513 14513

San Luis Potosí Ahualulco 2.- PARTIDA 2018 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33

FAIS MUNICIPAL Y DE LAS 

DEMARCACIONES TERRITORIALES DEL 

DISTRITO FEDERAL

I004 FISM
H. AYUNTAMIENTO DE AHUALULCO DEL 

SONIDO 13, S.L.P
2 - GASTO DE INVERSIÓN

242 - CEMENTO Y 

PRODUCTOS DE CONCRETO
11169 11169 11169 11169 11169 11169

San Luis Potosí Ahualulco 2.- PARTIDA 2018 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33

FAIS MUNICIPAL Y DE LAS 

DEMARCACIONES TERRITORIALES DEL 

DISTRITO FEDERAL

I004 FISM
H. AYUNTAMIENTO DE AHUALULCO DEL 

SONIDO 13, S.L.P
2 - GASTO DE INVERSIÓN

245 - VIDRIO Y PRODUCTOS 

DE VIDRIO
1336 1336 1336 1336 1336 1336

39 de 120



ENTIDAD: San Luis 
PERIODO: Primer Trimestre 2018

Entidad Municipio Tipo de Registro Ciclo de Recurso Tipo de Recurso Descr ipción Ramo Clave Ramo Descr ipción Programa Clave Programa Programa Fondo Convenio - Específ ico Dependencia Ejecutora
Rendimiento Financiero Reintegro

Tipo de Gasto Partida A probado Modif icado Recaudado (Ministrado) Comprometido Devengado Ejercido

 Informes sobre la Situación Económica, las Finanzas Públicas y la Deuda Pública

Descr ipción de Programas Presupuestar ios PA RTIDA A VA NCE FINA NCIERO

San Luis Potosí Ahualulco 2.- PARTIDA 2018 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33

FAIS MUNICIPAL Y DE LAS 

DEMARCACIONES TERRITORIALES DEL 

DISTRITO FEDERAL

I004 FISM
H. AYUNTAMIENTO DE AHUALULCO DEL 

SONIDO 13, S.L.P
2 - GASTO DE INVERSIÓN

247 - ARTÍCULOS METÁLICOS 

PARA LA CONSTRUCCIÓN
19777 19777 19777 19777 19777 19777

San Luis Potosí Ahualulco 2.- PARTIDA 2018 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33

FAIS MUNICIPAL Y DE LAS 

DEMARCACIONES TERRITORIALES DEL 

DISTRITO FEDERAL

I004 FISM
H. AYUNTAMIENTO DE AHUALULCO DEL 

SONIDO 13, S.L.P
2 - GASTO DE INVERSIÓN

249 - OTROS MATERIALES Y 

ARTÍCULOS DE 

CONSTRUCCIÓN Y 

REPARACIÓN

1482 1482 1482 1482 1482 1482

San Luis Potosí Ahualulco 2.- PARTIDA 2018 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33

FAIS MUNICIPAL Y DE LAS 

DEMARCACIONES TERRITORIALES DEL 

DISTRITO FEDERAL

I004 FISM
H. AYUNTAMIENTO DE AHUALULCO DEL 

SONIDO 13, S.L.P
2 - GASTO DE INVERSIÓN

261 - COMBUSTIBLES, 

LUBRICANTES Y ADITIVOS
6400 6400 6400 6400 6400 0

San Luis Potosí Ahualulco 2.- PARTIDA 2018 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33

FAIS MUNICIPAL Y DE LAS 

DEMARCACIONES TERRITORIALES DEL 

DISTRITO FEDERAL

I004 FISM
H. AYUNTAMIENTO DE AHUALULCO DEL 

SONIDO 13, S.L.P
2 - GASTO DE INVERSIÓN

612 - EDIFICACIÓN NO 

HABITACIONAL
2106739 2106739 2106739 2106739 1626506 1626506

San Luis Potosí Ahualulco 2.- PARTIDA 2018 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33

FAIS MUNICIPAL Y DE LAS 

DEMARCACIONES TERRITORIALES DEL 

DISTRITO FEDERAL

I004 FISM
H. AYUNTAMIENTO DE AHUALULCO DEL 

SONIDO 13, S.L.P
2 - GASTO DE INVERSIÓN

614 - DIVISIÓN DE TERRENOS Y 

CONSTRUCCIÓN DE OBRAS DE 

URBANIZACIÓN

16976920 16976920 598963 0 0 0

San Luis Potosí Ahualulco 2.- PARTIDA 2018 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33

FAIS MUNICIPAL Y DE LAS 

DEMARCACIONES TERRITORIALES DEL 

DISTRITO FEDERAL

I004 FISM
H. AYUNTAMIENTO DE AHUALULCO DEL 

SONIDO 13, S.L.P
2 - GASTO DE INVERSIÓN

615 - CONSTRUCCIÓN DE 

VÍAS DE COMUNICACIÓN
1998450 1998450 1998450 1998450 599535 599535

San Luis Potosí Armadillo de los Infante 1.- PROGRAMA PRESUPUESTARIO 2018 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33

FAIS MUNICIPAL Y DE LAS 

DEMARCACIONES TERRITORIALES DEL 

DISTRITO FEDERAL

I004 FISM
H. AYUNTAMIENTO DE ARMADILLO DE LOS 

INFANTE
$655 $0

TOTAL DEL PROGRAMA 

PRESUPUESTARIO
8814358.02 8814358.02 2644307.4 0 0 0

San Luis Potosí Armadillo de los Infante 2.- PARTIDA 2018 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33

FAIS MUNICIPAL Y DE LAS 

DEMARCACIONES TERRITORIALES DEL 

DISTRITO FEDERAL

I004 FISM
H. AYUNTAMIENTO DE ARMADILLO DE LOS 

INFANTE
2 - GASTO DE INVERSIÓN

813 - PARTICIPACIONES DE 

LAS ENTIDADES FEDERATIVAS 

A LOS MUNICIPIOS

8814358.02 8814358.02 2644307.4 0 0 0

San Luis Potosí Cárdenas 1.- PROGRAMA PRESUPUESTARIO 2018 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33

FAIS MUNICIPAL Y DE LAS 

DEMARCACIONES TERRITORIALES DEL 

DISTRITO FEDERAL

I004 FISM MUNICIPAL MUNICIPIO DE CARDENAS, S.L.P.. $735 $0
TOTAL DEL PROGRAMA 

PRESUPUESTARIO
9897648.56 9897648.56 2969294.58 9897648.56 0 0

San Luis Potosí Cárdenas 2.- PARTIDA 2018 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33

FAIS MUNICIPAL Y DE LAS 

DEMARCACIONES TERRITORIALES DEL 

DISTRITO FEDERAL

I004 FISM MUNICIPAL MUNICIPIO DE CARDENAS, S.L.P.. 2 - GASTO DE INVERSIÓN

617 - INSTALACIONES Y 

EQUIPAMIENTO EN 

CONSTRUCCIONES

9897648.56 9897648.56 2969294.58 9897648.56 0 0

San Luis Potosí Ciudad Valles 1.- PROGRAMA PRESUPUESTARIO 2018 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33

FAIS MUNICIPAL Y DE LAS 

DEMARCACIONES TERRITORIALES DEL 

DISTRITO FEDERAL

I004 FISMDF 2018 H AYUNTAMIENTO DE CIUDAD VALLES, S.L.P. $46,082
TOTAL DEL PROGRAMA 

PRESUPUESTARIO
63500000 72408171.91 21572451.57 7160.12 7160.12 7160.12

San Luis Potosí Ciudad Valles 2.- PARTIDA 2018 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33

FAIS MUNICIPAL Y DE LAS 

DEMARCACIONES TERRITORIALES DEL 

DISTRITO FEDERAL

I004 FISMDF 2018 H AYUNTAMIENTO DE CIUDAD VALLES, S.L.P. 1 - GASTO CORRIENTE

339 - SERVICIOS 

PROFESIONALES, CIENTÍFICOS 

Y TÉCNICOS INTEGRALES

50000 50000 50000 0 0 0

San Luis Potosí Ciudad Valles 2.- PARTIDA 2018 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33

FAIS MUNICIPAL Y DE LAS 

DEMARCACIONES TERRITORIALES DEL 

DISTRITO FEDERAL

I004 FISMDF 2018 H AYUNTAMIENTO DE CIUDAD VALLES, S.L.P. 1 - GASTO CORRIENTE
341 - SERVICIOS FINANCIEROS 

Y BANCARIOS
20000 20000 3388.4 3388.4 3388.4 3388.4

San Luis Potosí Ciudad Valles 2.- PARTIDA 2018 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33

FAIS MUNICIPAL Y DE LAS 

DEMARCACIONES TERRITORIALES DEL 

DISTRITO FEDERAL

I004 FISMDF 2018 H AYUNTAMIENTO DE CIUDAD VALLES, S.L.P. 1 - GASTO CORRIENTE

355 - REPARACIÓN Y 

MANTENIMIENTO DE EQUIPO 

DE TRANSPORTE

250000 350000 3771.72 3771.72 3771.72 3771.72

San Luis Potosí Ciudad Valles 2.- PARTIDA 2018 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33

FAIS MUNICIPAL Y DE LAS 

DEMARCACIONES TERRITORIALES DEL 

DISTRITO FEDERAL

I004 FISMDF 2018 H AYUNTAMIENTO DE CIUDAD VALLES, S.L.P. 1 - GASTO CORRIENTE

421 - TRANSFERENCIAS 

OTORGADAS A ENTIDADES 

PARAESTATALES NO 

EMPRESARIALES Y NO 

FINANCIERAS

4000000 3900000 3900000 0 0 0

San Luis Potosí Ciudad Valles 2.- PARTIDA 2018 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33

FAIS MUNICIPAL Y DE LAS 

DEMARCACIONES TERRITORIALES DEL 

DISTRITO FEDERAL

I004 FISMDF 2018 H AYUNTAMIENTO DE CIUDAD VALLES, S.L.P. 2 - GASTO DE INVERSIÓN
611 - EDIFICACIÓN 

HABITACIONAL
2500000 2500000 2500000 0 0 0

San Luis Potosí Ciudad Valles 2.- PARTIDA 2018 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33

FAIS MUNICIPAL Y DE LAS 

DEMARCACIONES TERRITORIALES DEL 

DISTRITO FEDERAL

I004 FISMDF 2018 H AYUNTAMIENTO DE CIUDAD VALLES, S.L.P. 2 - GASTO DE INVERSIÓN
612 - EDIFICACIÓN NO 

HABITACIONAL
2500000 2500000 2500000 0 0 0

San Luis Potosí Ciudad Valles 2.- PARTIDA 2018 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33

FAIS MUNICIPAL Y DE LAS 

DEMARCACIONES TERRITORIALES DEL 

DISTRITO FEDERAL

I004 FISMDF 2018 H AYUNTAMIENTO DE CIUDAD VALLES, S.L.P. 2 - GASTO DE INVERSIÓN

613 - CONSTRUCCIÓN DE 

OBRAS PARA EL 

ABASTECIMIENTO DE AGUA, 

PETRÓLEO, GAS, 

ELECTRICIDAD Y 

12000000 12000000 1000000 0 0 0

San Luis Potosí Ciudad Valles 2.- PARTIDA 2018 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33

FAIS MUNICIPAL Y DE LAS 

DEMARCACIONES TERRITORIALES DEL 

DISTRITO FEDERAL

I004 FISMDF 2018 H AYUNTAMIENTO DE CIUDAD VALLES, S.L.P. 2 - GASTO DE INVERSIÓN

614 - DIVISIÓN DE TERRENOS Y 

CONSTRUCCIÓN DE OBRAS DE 

URBANIZACIÓN

26180000 35088171.91 10000000 0 0 0

San Luis Potosí Ciudad Valles 2.- PARTIDA 2018 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33

FAIS MUNICIPAL Y DE LAS 

DEMARCACIONES TERRITORIALES DEL 

DISTRITO FEDERAL

I004 FISMDF 2018 H AYUNTAMIENTO DE CIUDAD VALLES, S.L.P. 2 - GASTO DE INVERSIÓN
615 - CONSTRUCCIÓN DE 

VÍAS DE COMUNICACIÓN
16000000 16000000 1615291.45 0 0 0

San Luis Potosí Alaquines 1.- PROGRAMA PRESUPUESTARIO 2018 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33

FAIS MUNICIPAL Y DE LAS 

DEMARCACIONES TERRITORIALES DEL 

DISTRITO FEDERAL

I004 FONDO DE INFRAESTRUCTURA SOCIAL H. AYUNTAMIENTO DE ALAQUINES $17,542,799 $0
TOTAL DEL PROGRAMA 

PRESUPUESTARIO
5262839.79 5262839.79 5262839.79 5262839.79 1901093.16 1901093.16

San Luis Potosí Alaquines 2.- PARTIDA 2018 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33

FAIS MUNICIPAL Y DE LAS 

DEMARCACIONES TERRITORIALES DEL 

DISTRITO FEDERAL

I004 FONDO DE INFRAESTRUCTURA SOCIAL H. AYUNTAMIENTO DE ALAQUINES 1 - GASTO CORRIENTE
341 - SERVICIOS FINANCIEROS 

Y BANCARIOS
2250 2250 2250 2250 34.8 34.8

San Luis Potosí Alaquines 2.- PARTIDA 2018 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33

FAIS MUNICIPAL Y DE LAS 

DEMARCACIONES TERRITORIALES DEL 

DISTRITO FEDERAL

I004 FONDO DE INFRAESTRUCTURA SOCIAL H. AYUNTAMIENTO DE ALAQUINES 1 - GASTO CORRIENTE
441 - AYUDAS SOCIALES A 

PERSONAS
320250 320250 320250 320250 0 0

San Luis Potosí Alaquines 2.- PARTIDA 2018 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33

FAIS MUNICIPAL Y DE LAS 

DEMARCACIONES TERRITORIALES DEL 

DISTRITO FEDERAL

I004 FONDO DE INFRAESTRUCTURA SOCIAL H. AYUNTAMIENTO DE ALAQUINES 2 - GASTO DE INVERSIÓN 311 - ENERGÍA ELÉCTRICA 54837.06 54837.06 54837.06 54837.06 54837.06 54837.06

San Luis Potosí Alaquines 2.- PARTIDA 2018 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33

FAIS MUNICIPAL Y DE LAS 

DEMARCACIONES TERRITORIALES DEL 

DISTRITO FEDERAL

I004 FONDO DE INFRAESTRUCTURA SOCIAL H. AYUNTAMIENTO DE ALAQUINES 2 - GASTO DE INVERSIÓN

351 - CONSERVACIÓN Y 

MANTENIMIENTO MENOR DE 

INMUEBLES

7500 7500 7500 7500 0 0

San Luis Potosí Alaquines 2.- PARTIDA 2018 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33

FAIS MUNICIPAL Y DE LAS 

DEMARCACIONES TERRITORIALES DEL 

DISTRITO FEDERAL

I004 FONDO DE INFRAESTRUCTURA SOCIAL H. AYUNTAMIENTO DE ALAQUINES 2 - GASTO DE INVERSIÓN
511 - MUEBLES DE OFICINA Y 

ESTANTERÍA
3000 3000 3000 3000 0 0

San Luis Potosí Alaquines 2.- PARTIDA 2018 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33

FAIS MUNICIPAL Y DE LAS 

DEMARCACIONES TERRITORIALES DEL 

DISTRITO FEDERAL

I004 FONDO DE INFRAESTRUCTURA SOCIAL H. AYUNTAMIENTO DE ALAQUINES 2 - GASTO DE INVERSIÓN

515 - EQUIPO DE CÓMPUTO Y 

DE TECNOLOGÍAS DE LA 

INFORMACIÓN

7500 7500 7500 7500 0 0

San Luis Potosí Alaquines 2.- PARTIDA 2018 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33

FAIS MUNICIPAL Y DE LAS 

DEMARCACIONES TERRITORIALES DEL 

DISTRITO FEDERAL

I004 FONDO DE INFRAESTRUCTURA SOCIAL H. AYUNTAMIENTO DE ALAQUINES 2 - GASTO DE INVERSIÓN
611 - EDIFICACIÓN 

HABITACIONAL
327961.2 327961.2 327961.2 327961.2 327961.2 327961.2

San Luis Potosí Alaquines 2.- PARTIDA 2018 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33

FAIS MUNICIPAL Y DE LAS 

DEMARCACIONES TERRITORIALES DEL 

DISTRITO FEDERAL

I004 FONDO DE INFRAESTRUCTURA SOCIAL H. AYUNTAMIENTO DE ALAQUINES 2 - GASTO DE INVERSIÓN
612 - EDIFICACIÓN NO 

HABITACIONAL
1796920.48 1796920.48 1796920.48 1796920.48 664978.79 664978.79

San Luis Potosí Alaquines 2.- PARTIDA 2018 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33

FAIS MUNICIPAL Y DE LAS 

DEMARCACIONES TERRITORIALES DEL 

DISTRITO FEDERAL

I004 FONDO DE INFRAESTRUCTURA SOCIAL H. AYUNTAMIENTO DE ALAQUINES 2 - GASTO DE INVERSIÓN

613 - CONSTRUCCIÓN DE 

OBRAS PARA EL 

ABASTECIMIENTO DE AGUA, 

PETRÓLEO, GAS, 

ELECTRICIDAD Y 

1171288.96 1171288.96 1171288.96 1171288.96 226949.27 226949.27

San Luis Potosí Alaquines 2.- PARTIDA 2018 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33

FAIS MUNICIPAL Y DE LAS 

DEMARCACIONES TERRITORIALES DEL 

DISTRITO FEDERAL

I004 FONDO DE INFRAESTRUCTURA SOCIAL H. AYUNTAMIENTO DE ALAQUINES 2 - GASTO DE INVERSIÓN

614 - DIVISIÓN DE TERRENOS Y 

CONSTRUCCIÓN DE OBRAS DE 

URBANIZACIÓN

521332.09 521332.09 521332.09 521332.09 521332.09 521332.09

San Luis Potosí Alaquines 2.- PARTIDA 2018 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33

FAIS MUNICIPAL Y DE LAS 

DEMARCACIONES TERRITORIALES DEL 

DISTRITO FEDERAL

I004 FONDO DE INFRAESTRUCTURA SOCIAL H. AYUNTAMIENTO DE ALAQUINES 2 - GASTO DE INVERSIÓN
615 - CONSTRUCCIÓN DE 

VÍAS DE COMUNICACIÓN
600000 600000 600000 600000 0 0

San Luis Potosí Alaquines 2.- PARTIDA 2018 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33

FAIS MUNICIPAL Y DE LAS 

DEMARCACIONES TERRITORIALES DEL 

DISTRITO FEDERAL

I004 FONDO DE INFRAESTRUCTURA SOCIAL H. AYUNTAMIENTO DE ALAQUINES 2 - GASTO DE INVERSIÓN

617 - INSTALACIONES Y 

EQUIPAMIENTO EN 

CONSTRUCCIONES

450000 450000 450000 450000 104999.95 104999.95

San Luis Potosí Guadalcázar 1.- PROGRAMA PRESUPUESTARIO 2018 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33

FAIS MUNICIPAL Y DE LAS 

DEMARCACIONES TERRITORIALES DEL 

DISTRITO FEDERAL

I004
FONDO DE INFRAESTRUCTURA SOCIAL 

MUNICIPAL
H. AYUNTAMIENTO DE GUADALC¿ZAR, S.L.P. $12,008 $0

TOTAL DEL PROGRAMA 

PRESUPUESTARIO
12579666.19 13403419.72 12703368.81 5454566.67 1864049.92 1864049.92

San Luis Potosí Guadalcázar 2.- PARTIDA 2018 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33

FAIS MUNICIPAL Y DE LAS 

DEMARCACIONES TERRITORIALES DEL 

DISTRITO FEDERAL

I004
FONDO DE INFRAESTRUCTURA SOCIAL 

MUNICIPAL
H. AYUNTAMIENTO DE GUADALC¿ZAR, S.L.P. 2 - GASTO DE INVERSIÓN

122 - SUELDOS BASE AL 

PERSONAL EVENTUAL
200000 244000 44000 44000 44000 44000

San Luis Potosí Guadalcázar 2.- PARTIDA 2018 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33

FAIS MUNICIPAL Y DE LAS 

DEMARCACIONES TERRITORIALES DEL 

DISTRITO FEDERAL

I004
FONDO DE INFRAESTRUCTURA SOCIAL 

MUNICIPAL
H. AYUNTAMIENTO DE GUADALC¿ZAR, S.L.P. 2 - GASTO DE INVERSIÓN

241 - PRODUCTOS MINERALES 

NO METÁLICOS
100000 327016 227015.91 227015.91 227015.91 227015.91

San Luis Potosí Guadalcázar 2.- PARTIDA 2018 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33

FAIS MUNICIPAL Y DE LAS 

DEMARCACIONES TERRITORIALES DEL 

DISTRITO FEDERAL

I004
FONDO DE INFRAESTRUCTURA SOCIAL 

MUNICIPAL
H. AYUNTAMIENTO DE GUADALC¿ZAR, S.L.P. 2 - GASTO DE INVERSIÓN

242 - CEMENTO Y 

PRODUCTOS DE CONCRETO
150000 185078.7 35078.7 35078.7 35078.7 35078.7

San Luis Potosí Guadalcázar 2.- PARTIDA 2018 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33

FAIS MUNICIPAL Y DE LAS 

DEMARCACIONES TERRITORIALES DEL 

DISTRITO FEDERAL

I004
FONDO DE INFRAESTRUCTURA SOCIAL 

MUNICIPAL
H. AYUNTAMIENTO DE GUADALC¿ZAR, S.L.P. 2 - GASTO DE INVERSIÓN

247 - ARTÍCULOS METÁLICOS 

PARA LA CONSTRUCCIÓN
250000 767658.83 517608.04 517608.04 517608.04 517608.04

San Luis Potosí Guadalcázar 2.- PARTIDA 2018 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33

FAIS MUNICIPAL Y DE LAS 

DEMARCACIONES TERRITORIALES DEL 

DISTRITO FEDERAL

I004
FONDO DE INFRAESTRUCTURA SOCIAL 

MUNICIPAL
H. AYUNTAMIENTO DE GUADALC¿ZAR, S.L.P. 2 - GASTO DE INVERSIÓN

326 - ARRENDAMIENTO DE 

MAQUINARIA, OTROS 

EQUIPOS Y HERRAMIENTAS

83389.65 83389.65 83389.62 83389.62 83389.62 83389.62

San Luis Potosí Guadalcázar 2.- PARTIDA 2018 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33

FAIS MUNICIPAL Y DE LAS 

DEMARCACIONES TERRITORIALES DEL 

DISTRITO FEDERAL

I004
FONDO DE INFRAESTRUCTURA SOCIAL 

MUNICIPAL
H. AYUNTAMIENTO DE GUADALC¿ZAR, S.L.P. 2 - GASTO DE INVERSIÓN

613 - CONSTRUCCIÓN DE 

OBRAS PARA EL 

ABASTECIMIENTO DE AGUA, 

PETRÓLEO, GAS, 

ELECTRICIDAD Y 

10446502.91 10446502.91 10446502.91 3197700.77 558479.65 558479.65

San Luis Potosí Guadalcázar 2.- PARTIDA 2018 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33

FAIS MUNICIPAL Y DE LAS 

DEMARCACIONES TERRITORIALES DEL 

DISTRITO FEDERAL

I004
FONDO DE INFRAESTRUCTURA SOCIAL 

MUNICIPAL
H. AYUNTAMIENTO DE GUADALC¿ZAR, S.L.P. 2 - GASTO DE INVERSIÓN

614 - DIVISIÓN DE TERRENOS Y 

CONSTRUCCIÓN DE OBRAS DE 

URBANIZACIÓN

1349773.63 1349773.63 1349773.63 1349773.63 398478 398478

San Luis Potosí Matehuala 1.- PROGRAMA PRESUPUESTARIO 2018 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33

FAIS MUNICIPAL Y DE LAS 

DEMARCACIONES TERRITORIALES DEL 

DISTRITO FEDERAL

I004 FONDO DE INFRAESTRUCTURA¿. MUNICIPIO DE MATEHUALA1 $0 $0
TOTAL DEL PROGRAMA 

PRESUPUESTARIO
35203329.9 10560999 10560999 0 0 0

San Luis Potosí Matehuala 2.- PARTIDA 2018 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33

FAIS MUNICIPAL Y DE LAS 

DEMARCACIONES TERRITORIALES DEL 

DISTRITO FEDERAL

I004 FONDO DE INFRAESTRUCTURA¿. MUNICIPIO DE MATEHUALA1 2 - GASTO DE INVERSIÓN

613 - CONSTRUCCIÓN DE 

OBRAS PARA EL 

ABASTECIMIENTO DE AGUA, 

PETRÓLEO, GAS, 

ELECTRICIDAD Y 

35203329.9 10560999 10560999 0 0 0

San Luis Potosí San Martín Chalchicuautla 1.- PROGRAMA PRESUPUESTARIO 2018 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33

FAIS MUNICIPAL Y DE LAS 

DEMARCACIONES TERRITORIALES DEL 

DISTRITO FEDERAL

I004 INTERESES GANADOS H SAN MARTIN CHALCHICUAUTLA $1,659 $0
TOTAL DEL PROGRAMA 

PRESUPUESTARIO
16341569 16341569 4360637 4360637 4360637 4360637

San Luis Potosí San Martín Chalchicuautla 2.- PARTIDA 2018 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33

FAIS MUNICIPAL Y DE LAS 

DEMARCACIONES TERRITORIALES DEL 

DISTRITO FEDERAL

I004 INTERESES GANADOS H SAN MARTIN CHALCHICUAUTLA 1 - GASTO CORRIENTE
113 - SUELDOS BASE AL 

PERSONAL PERMANENTE
1109800 1109800 231208 231208 231208 231208

San Luis Potosí San Martín Chalchicuautla 2.- PARTIDA 2018 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33

FAIS MUNICIPAL Y DE LAS 

DEMARCACIONES TERRITORIALES DEL 

DISTRITO FEDERAL

I004 INTERESES GANADOS H SAN MARTIN CHALCHICUAUTLA 1 - GASTO CORRIENTE
441 - AYUDAS SOCIALES A 

PERSONAS
630000 630000 630000 630000 630000 630000

San Luis Potosí San Martín Chalchicuautla 2.- PARTIDA 2018 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33

FAIS MUNICIPAL Y DE LAS 

DEMARCACIONES TERRITORIALES DEL 

DISTRITO FEDERAL

I004 INTERESES GANADOS H SAN MARTIN CHALCHICUAUTLA 2 - GASTO DE INVERSIÓN

296 - REFACCIONES Y 

ACCESORIOS MENORES DE 

EQUIPO DE TRANSPORTE

50000 50000 26354 26354 26354 26354

San Luis Potosí San Martín Chalchicuautla 2.- PARTIDA 2018 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33

FAIS MUNICIPAL Y DE LAS 

DEMARCACIONES TERRITORIALES DEL 

DISTRITO FEDERAL

I004 INTERESES GANADOS H SAN MARTIN CHALCHICUAUTLA 2 - GASTO DE INVERSIÓN
612 - EDIFICACIÓN NO 

HABITACIONAL
400000 400000 0 0 0 0

San Luis Potosí San Martín Chalchicuautla 2.- PARTIDA 2018 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33

FAIS MUNICIPAL Y DE LAS 

DEMARCACIONES TERRITORIALES DEL 

DISTRITO FEDERAL

I004 INTERESES GANADOS H SAN MARTIN CHALCHICUAUTLA 2 - GASTO DE INVERSIÓN

613 - CONSTRUCCIÓN DE 

OBRAS PARA EL 

ABASTECIMIENTO DE AGUA, 

PETRÓLEO, GAS, 

ELECTRICIDAD Y 

2196950 2196950 498032 498032 498032 498032

San Luis Potosí San Martín Chalchicuautla 2.- PARTIDA 2018 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33

FAIS MUNICIPAL Y DE LAS 

DEMARCACIONES TERRITORIALES DEL 

DISTRITO FEDERAL

I004 INTERESES GANADOS H SAN MARTIN CHALCHICUAUTLA 2 - GASTO DE INVERSIÓN

614 - DIVISIÓN DE TERRENOS Y 

CONSTRUCCIÓN DE OBRAS DE 

URBANIZACIÓN

8584835 8584835 1540529 1540529 1540529 1540529

San Luis Potosí San Martín Chalchicuautla 2.- PARTIDA 2018 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33

FAIS MUNICIPAL Y DE LAS 

DEMARCACIONES TERRITORIALES DEL 

DISTRITO FEDERAL

I004 INTERESES GANADOS H SAN MARTIN CHALCHICUAUTLA 2 - GASTO DE INVERSIÓN
615 - CONSTRUCCIÓN DE 

VÍAS DE COMUNICACIÓN
3369984 3369984 1434514 1434514 1434514 1434514

San Luis Potosí Salinas 1.- PROGRAMA PRESUPUESTARIO 2018 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33

FAIS MUNICIPAL Y DE LAS 

DEMARCACIONES TERRITORIALES DEL 

DISTRITO FEDERAL

I004 RAMO 33 H AYUNTAMIENTO DE SALINAS1 SLP $1,838 $0
TOTAL DEL PROGRAMA 

PRESUPUESTARIO
26029746.46 26029746.46 7808923.95 5526426 697100 697100

San Luis Potosí Salinas 2.- PARTIDA 2018 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33

FAIS MUNICIPAL Y DE LAS 

DEMARCACIONES TERRITORIALES DEL 

DISTRITO FEDERAL

I004 RAMO 33 H AYUNTAMIENTO DE SALINAS1 SLP 2 - GASTO DE INVERSIÓN
611 - EDIFICACIÓN 

HABITACIONAL
20106220.2 20106220.2 1885397.69 0 0 0

San Luis Potosí Salinas 2.- PARTIDA 2018 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33

FAIS MUNICIPAL Y DE LAS 

DEMARCACIONES TERRITORIALES DEL 

DISTRITO FEDERAL

I004 RAMO 33 H AYUNTAMIENTO DE SALINAS1 SLP 2 - GASTO DE INVERSIÓN
612 - EDIFICACIÓN NO 

HABITACIONAL
1732558 1732558 1732558 1732558 519767 519767

San Luis Potosí Salinas 2.- PARTIDA 2018 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33

FAIS MUNICIPAL Y DE LAS 

DEMARCACIONES TERRITORIALES DEL 

DISTRITO FEDERAL

I004 RAMO 33 H AYUNTAMIENTO DE SALINAS1 SLP 2 - GASTO DE INVERSIÓN

613 - CONSTRUCCIÓN DE 

OBRAS PARA EL 

ABASTECIMIENTO DE AGUA, 

PETRÓLEO, GAS, 

ELECTRICIDAD Y 

4190968.26 4190968.26 4190968.26 3793868 177333 177333

San Luis Potosí Cerro de San Pedro 2.- PARTIDA 2018 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33

FAIS MUNICIPAL Y DE LAS 

DEMARCACIONES TERRITORIALES DEL 

DISTRITO FEDERAL

I004 SIN IDENTIFICAR AYUNTAMIENTO DE CERRO DE SAN PEDRO 1 - GASTO CORRIENTE
159 - OTRAS PRESTACIONES 

SOCIALES Y ECONÓMICAS
1922585.3 1922585.3 452373.02 1922585.3 0 0

San Luis Potosí Cerro de San Pedro 2.- PARTIDA 2018 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33

FAIS MUNICIPAL Y DE LAS 

DEMARCACIONES TERRITORIALES DEL 

DISTRITO FEDERAL

I004 SIN IDENTIFICAR AYUNTAMIENTO DE CERRO DE SAN PEDRO 1 - GASTO CORRIENTE
791 - CONTINGENCIAS POR 

FENÓMENOS NATURALES
339279.76 339279.76 226186.51 339279.76 0 0

San Luis Potosí Cerro de San Pedro 1.- PROGRAMA PRESUPUESTARIO 2018 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33

FAIS MUNICIPAL Y DE LAS 

DEMARCACIONES TERRITORIALES DEL 

DISTRITO FEDERAL

I004 SIN IDENTIFICAR Ayuntamiento de Cerro de San Pedro $157 $0
TOTAL DEL PROGRAMA 

PRESUPUESTARIO
2261865.06 2261865.06 678559.53 2261865.06 0 0

San Luis Potosí Cedral 1.- PROGRAMA PRESUPUESTARIO 2018 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33

FAIS MUNICIPAL Y DE LAS 

DEMARCACIONES TERRITORIALES DEL 

DISTRITO FEDERAL

I004 SIN IDENTIFICAR
H AYUNTAMIENTO DE CEDRAL SAN LUIS 

POTOSI
$0 $0

TOTAL DEL PROGRAMA 

PRESUPUESTARIO
22606442.35 6781931.98 6781931.98 6781931.98 3868129.45 3868129.45

San Luis Potosí Cedral 2.- PARTIDA 2018 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33

FAIS MUNICIPAL Y DE LAS 

DEMARCACIONES TERRITORIALES DEL 

DISTRITO FEDERAL

I004 SIN IDENTIFICAR
H AYUNTAMIENTO DE CEDRAL SAN LUIS 

POTOSI
1 - GASTO CORRIENTE

234 - COMBUSTIBLES, 

LUBRICANTES, ADITIVOS, 

CARBÓN Y SUS DERIVADOS 

ADQUIRIDOS COMO MATERIA 

PRIMA

678193.27 203457.98 203457.98 203457.98 69045.15 69045.15

40 de 120



ENTIDAD: San Luis 
PERIODO: Primer Trimestre 2018

Entidad Municipio Tipo de Registro Ciclo de Recurso Tipo de Recurso Descr ipción Ramo Clave Ramo Descr ipción Programa Clave Programa Programa Fondo Convenio - Específ ico Dependencia Ejecutora
Rendimiento Financiero Reintegro

Tipo de Gasto Partida A probado Modif icado Recaudado (Ministrado) Comprometido Devengado Ejercido

 Informes sobre la Situación Económica, las Finanzas Públicas y la Deuda Pública

Descr ipción de Programas Presupuestar ios PA RTIDA A VA NCE FINA NCIERO

San Luis Potosí Cedral 2.- PARTIDA 2018 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33

FAIS MUNICIPAL Y DE LAS 

DEMARCACIONES TERRITORIALES DEL 

DISTRITO FEDERAL

I004 SIN IDENTIFICAR
H AYUNTAMIENTO DE CEDRAL SAN LUIS 

POTOSI
1 - GASTO CORRIENTE

436 - SUBSIDIOS A LA 

VIVIENDA
5033000 1509924 1509924 1509924 932188.69 932188.69

San Luis Potosí Cedral 2.- PARTIDA 2018 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33

FAIS MUNICIPAL Y DE LAS 

DEMARCACIONES TERRITORIALES DEL 

DISTRITO FEDERAL

I004 SIN IDENTIFICAR
H AYUNTAMIENTO DE CEDRAL SAN LUIS 

POTOSI
2 - GASTO DE INVERSIÓN 171 - ESTÍMULOS 5000000 1500000 1500000 1500000 1100913.71 1100913.71

San Luis Potosí Cedral 2.- PARTIDA 2018 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33

FAIS MUNICIPAL Y DE LAS 

DEMARCACIONES TERRITORIALES DEL 

DISTRITO FEDERAL

I004 SIN IDENTIFICAR
H AYUNTAMIENTO DE CEDRAL SAN LUIS 

POTOSI
2 - GASTO DE INVERSIÓN 313 - AGUA 2000000 600000 600000 600000 200000 200000

San Luis Potosí Cedral 2.- PARTIDA 2018 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33

FAIS MUNICIPAL Y DE LAS 

DEMARCACIONES TERRITORIALES DEL 

DISTRITO FEDERAL

I004 SIN IDENTIFICAR
H AYUNTAMIENTO DE CEDRAL SAN LUIS 

POTOSI
2 - GASTO DE INVERSIÓN

399 - OTROS SERVICIOS 

GENERALES
7000000 2100000 2100000 2100000 731265.9 731265.9

San Luis Potosí Cedral 2.- PARTIDA 2018 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33

FAIS MUNICIPAL Y DE LAS 

DEMARCACIONES TERRITORIALES DEL 

DISTRITO FEDERAL

I004 SIN IDENTIFICAR
H AYUNTAMIENTO DE CEDRAL SAN LUIS 

POTOSI
2 - GASTO DE INVERSIÓN

531 - EQUIPO MÉDICO Y DE 

LABORATORIO
2895249.08 868550 868550 868550 834716 834716

San Luis Potosí Lagunillas 1.- PROGRAMA PRESUPUESTARIO 2018 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33

FAIS MUNICIPAL Y DE LAS 

DEMARCACIONES TERRITORIALES DEL 

DISTRITO FEDERAL

I004 SIN IDENTIFICAR H AYUNTAMIENTO DE LAGUNILLAS, S.L.P $0 $0
TOTAL DEL PROGRAMA 

PRESUPUESTARIO
9657058.1 9657058.1 2897117.43 9657058.1 58000 58000

San Luis Potosí Lagunillas 2.- PARTIDA 2018 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33

FAIS MUNICIPAL Y DE LAS 

DEMARCACIONES TERRITORIALES DEL 

DISTRITO FEDERAL

I004 SIN IDENTIFICAR H AYUNTAMIENTO DE LAGUNILLAS, S.L.P 1 - GASTO CORRIENTE

296 - REFACCIONES Y 

ACCESORIOS MENORES DE 

EQUIPO DE TRANSPORTE

289700 289700 200000 289700 0 0

San Luis Potosí Lagunillas 2.- PARTIDA 2018 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33

FAIS MUNICIPAL Y DE LAS 

DEMARCACIONES TERRITORIALES DEL 

DISTRITO FEDERAL

I004 SIN IDENTIFICAR H AYUNTAMIENTO DE LAGUNILLAS, S.L.P 2 - GASTO DE INVERSIÓN 313 - AGUA 58000 58000 58000 58000 58000 58000

San Luis Potosí Lagunillas 2.- PARTIDA 2018 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33

FAIS MUNICIPAL Y DE LAS 

DEMARCACIONES TERRITORIALES DEL 

DISTRITO FEDERAL

I004 SIN IDENTIFICAR H AYUNTAMIENTO DE LAGUNILLAS, S.L.P 2 - GASTO DE INVERSIÓN

616 - OTRAS 

CONSTRUCCIONES DE 

INGENIERÍA CIVIL U OBRA 

PESADA

9309358.1 9309358.1 2639117.43 9309358.1 0 0

San Luis Potosí Xilitla 1.- PROGRAMA PRESUPUESTARIO 2018 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33

FAIS MUNICIPAL Y DE LAS 

DEMARCACIONES TERRITORIALES DEL 

DISTRITO FEDERAL

I004 SIN IDENTIFICAR H AYUNTAMIENTO XILITLA $0
TOTAL DEL PROGRAMA 

PRESUPUESTARIO
114000000 120892354.95 36267706.5 20122245.21 9828472.87 9828472.87

San Luis Potosí Xilitla 2.- PARTIDA 2018 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33

FAIS MUNICIPAL Y DE LAS 

DEMARCACIONES TERRITORIALES DEL 

DISTRITO FEDERAL

I004 SIN IDENTIFICAR H AYUNTAMIENTO XILITLA 1 - GASTO CORRIENTE
122 - SUELDOS BASE AL 

PERSONAL EVENTUAL
500000 592500 0 0 0 0

San Luis Potosí Xilitla 2.- PARTIDA 2018 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33

FAIS MUNICIPAL Y DE LAS 

DEMARCACIONES TERRITORIALES DEL 

DISTRITO FEDERAL

I004 SIN IDENTIFICAR H AYUNTAMIENTO XILITLA 1 - GASTO CORRIENTE
241 - PRODUCTOS MINERALES 

NO METÁLICOS
550000 874502.88 324502.88 324502.88 324502.88 324502.88

San Luis Potosí Xilitla 2.- PARTIDA 2018 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33

FAIS MUNICIPAL Y DE LAS 

DEMARCACIONES TERRITORIALES DEL 

DISTRITO FEDERAL

I004 SIN IDENTIFICAR H AYUNTAMIENTO XILITLA 1 - GASTO CORRIENTE
242 - CEMENTO Y 

PRODUCTOS DE CONCRETO
550000 873108.37 323108.37 323108.37 323108.37 323108.37

San Luis Potosí Xilitla 2.- PARTIDA 2018 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33

FAIS MUNICIPAL Y DE LAS 

DEMARCACIONES TERRITORIALES DEL 

DISTRITO FEDERAL

I004 SIN IDENTIFICAR H AYUNTAMIENTO XILITLA 1 - GASTO CORRIENTE
246 - MATERIAL ELÉCTRICO Y 

ELECTRÓNICO
500000 500000 174968.42 174968.42 174968.42 174968.42

San Luis Potosí Xilitla 2.- PARTIDA 2018 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33

FAIS MUNICIPAL Y DE LAS 

DEMARCACIONES TERRITORIALES DEL 

DISTRITO FEDERAL

I004 SIN IDENTIFICAR H AYUNTAMIENTO XILITLA 1 - GASTO CORRIENTE
247 - ARTÍCULOS METÁLICOS 

PARA LA CONSTRUCCIÓN
550000 591600.01 41600.01 41600.01 41600.01 41600.01

San Luis Potosí Xilitla 2.- PARTIDA 2018 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33

FAIS MUNICIPAL Y DE LAS 

DEMARCACIONES TERRITORIALES DEL 

DISTRITO FEDERAL

I004 SIN IDENTIFICAR H AYUNTAMIENTO XILITLA 1 - GASTO CORRIENTE

249 - OTROS MATERIALES Y 

ARTÍCULOS DE 

CONSTRUCCIÓN Y 

REPARACIÓN

500000 500000 0 0 0 0

San Luis Potosí Xilitla 2.- PARTIDA 2018 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33

FAIS MUNICIPAL Y DE LAS 

DEMARCACIONES TERRITORIALES DEL 

DISTRITO FEDERAL

I004 SIN IDENTIFICAR H AYUNTAMIENTO XILITLA 1 - GASTO CORRIENTE
325 - ARRENDAMIENTO DE 

EQUIPO DE TRANSPORTE
0 261000 116000 116000 116000 116000

San Luis Potosí Xilitla 2.- PARTIDA 2018 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33

FAIS MUNICIPAL Y DE LAS 

DEMARCACIONES TERRITORIALES DEL 

DISTRITO FEDERAL

I004 SIN IDENTIFICAR H AYUNTAMIENTO XILITLA 1 - GASTO CORRIENTE

326 - ARRENDAMIENTO DE 

MAQUINARIA, OTROS 

EQUIPOS Y HERRAMIENTAS

500000 239000 0 0 0 0

San Luis Potosí Xilitla 2.- PARTIDA 2018 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33

FAIS MUNICIPAL Y DE LAS 

DEMARCACIONES TERRITORIALES DEL 

DISTRITO FEDERAL

I004 SIN IDENTIFICAR H AYUNTAMIENTO XILITLA 1 - GASTO CORRIENTE

332 - SERVICIOS DE DISEÑO, 

ARQUITECTURA, INGENIERÍA Y 

ACTIVIDADES RELACIONADAS

0 571200 571200 571200 571200 571200

San Luis Potosí Xilitla 2.- PARTIDA 2018 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33

FAIS MUNICIPAL Y DE LAS 

DEMARCACIONES TERRITORIALES DEL 

DISTRITO FEDERAL

I004 SIN IDENTIFICAR H AYUNTAMIENTO XILITLA 1 - GASTO CORRIENTE
334 - SERVICIOS DE 

CAPACITACIÓN
50000 50000 0 0 0 0

San Luis Potosí Xilitla 2.- PARTIDA 2018 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33

FAIS MUNICIPAL Y DE LAS 

DEMARCACIONES TERRITORIALES DEL 

DISTRITO FEDERAL

I004 SIN IDENTIFICAR H AYUNTAMIENTO XILITLA 1 - GASTO CORRIENTE

339 - SERVICIOS 

PROFESIONALES, CIENTÍFICOS 

Y TÉCNICOS INTEGRALES

2000000 1428800 0 0 0 0

San Luis Potosí Xilitla 2.- PARTIDA 2018 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33

FAIS MUNICIPAL Y DE LAS 

DEMARCACIONES TERRITORIALES DEL 

DISTRITO FEDERAL

I004 SIN IDENTIFICAR H AYUNTAMIENTO XILITLA 1 - GASTO CORRIENTE
341 - SERVICIOS FINANCIEROS 

Y BANCARIOS
50000 50000 0 0 0 0

San Luis Potosí Xilitla 2.- PARTIDA 2018 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33

FAIS MUNICIPAL Y DE LAS 

DEMARCACIONES TERRITORIALES DEL 

DISTRITO FEDERAL

I004 SIN IDENTIFICAR H AYUNTAMIENTO XILITLA 1 - GASTO CORRIENTE

355 - REPARACIÓN Y 

MANTENIMIENTO DE EQUIPO 

DE TRANSPORTE

720000 720000 34800 34800 34800 34800

San Luis Potosí Xilitla 2.- PARTIDA 2018 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33

FAIS MUNICIPAL Y DE LAS 

DEMARCACIONES TERRITORIALES DEL 

DISTRITO FEDERAL

I004 SIN IDENTIFICAR H AYUNTAMIENTO XILITLA 2 - GASTO DE INVERSIÓN
511 - MUEBLES DE OFICINA Y 

ESTANTERÍA
300000 300000 0 0 0 0

San Luis Potosí Xilitla 2.- PARTIDA 2018 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33

FAIS MUNICIPAL Y DE LAS 

DEMARCACIONES TERRITORIALES DEL 

DISTRITO FEDERAL

I004 SIN IDENTIFICAR H AYUNTAMIENTO XILITLA 2 - GASTO DE INVERSIÓN

515 - EQUIPO DE CÓMPUTO Y 

DE TECNOLOGÍAS DE LA 

INFORMACIÓN

230000 230000 0 0 0 0

San Luis Potosí Xilitla 2.- PARTIDA 2018 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33

FAIS MUNICIPAL Y DE LAS 

DEMARCACIONES TERRITORIALES DEL 

DISTRITO FEDERAL

I004 SIN IDENTIFICAR H AYUNTAMIENTO XILITLA 2 - GASTO DE INVERSIÓN
519 - OTROS MOBILIARIOS Y 

EQUIPOS DE ADMINISTRACIÓN
100000 100000 0 0 0 0

San Luis Potosí Xilitla 2.- PARTIDA 2018 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33

FAIS MUNICIPAL Y DE LAS 

DEMARCACIONES TERRITORIALES DEL 

DISTRITO FEDERAL

I004 SIN IDENTIFICAR H AYUNTAMIENTO XILITLA 2 - GASTO DE INVERSIÓN
521 - EQUIPOS Y APARATOS 

AUDIOVISUALES
50000 50000 0 0 0 0

San Luis Potosí Xilitla 2.- PARTIDA 2018 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33

FAIS MUNICIPAL Y DE LAS 

DEMARCACIONES TERRITORIALES DEL 

DISTRITO FEDERAL

I004 SIN IDENTIFICAR H AYUNTAMIENTO XILITLA 2 - GASTO DE INVERSIÓN
523 - CÁMARAS 

FOTOGRÁFICAS Y DE VIDEO
50000 50000 0 0 0 0

San Luis Potosí Xilitla 2.- PARTIDA 2018 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33

FAIS MUNICIPAL Y DE LAS 

DEMARCACIONES TERRITORIALES DEL 

DISTRITO FEDERAL

I004 SIN IDENTIFICAR H AYUNTAMIENTO XILITLA 2 - GASTO DE INVERSIÓN

564 - SISTEMAS DE AIRE 

ACONDICIONADO, 

CALEFACCIÓN Y DE 

REFRIGERACIÓN INDUSTRIAL Y 

COMERCIAL

150000 150000 0 0 0 0

San Luis Potosí Xilitla 2.- PARTIDA 2018 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33

FAIS MUNICIPAL Y DE LAS 

DEMARCACIONES TERRITORIALES DEL 

DISTRITO FEDERAL

I004 SIN IDENTIFICAR H AYUNTAMIENTO XILITLA 2 - GASTO DE INVERSIÓN

565 - EQUIPO DE 

COMUNICACIÓN Y 

TELECOMUNICACIÓN

900000 900000 0 0 0 0

San Luis Potosí Xilitla 2.- PARTIDA 2018 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33

FAIS MUNICIPAL Y DE LAS 

DEMARCACIONES TERRITORIALES DEL 

DISTRITO FEDERAL

I004 SIN IDENTIFICAR H AYUNTAMIENTO XILITLA 2 - GASTO DE INVERSIÓN 569 - OTROS EQUIPOS 100000 100000 0 0 0 0

San Luis Potosí Xilitla 2.- PARTIDA 2018 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33

FAIS MUNICIPAL Y DE LAS 

DEMARCACIONES TERRITORIALES DEL 

DISTRITO FEDERAL

I004 SIN IDENTIFICAR H AYUNTAMIENTO XILITLA 2 - GASTO DE INVERSIÓN 591 - SOFTWARE 200000 200000 0 0 0 0

San Luis Potosí Xilitla 2.- PARTIDA 2018 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33

FAIS MUNICIPAL Y DE LAS 

DEMARCACIONES TERRITORIALES DEL 

DISTRITO FEDERAL

I004 SIN IDENTIFICAR H AYUNTAMIENTO XILITLA 2 - GASTO DE INVERSIÓN
611 - EDIFICACIÓN 

HABITACIONAL
47600000 54492354.95 25687755.11 10542293.82 3364454.55 3364454.55

San Luis Potosí Xilitla 2.- PARTIDA 2018 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33

FAIS MUNICIPAL Y DE LAS 

DEMARCACIONES TERRITORIALES DEL 

DISTRITO FEDERAL

I004 SIN IDENTIFICAR H AYUNTAMIENTO XILITLA 2 - GASTO DE INVERSIÓN
612 - EDIFICACIÓN NO 

HABITACIONAL
11400000 10415145.02 1015145.02 1015145.02 551391.51 551391.51

San Luis Potosí Xilitla 2.- PARTIDA 2018 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33

FAIS MUNICIPAL Y DE LAS 

DEMARCACIONES TERRITORIALES DEL 

DISTRITO FEDERAL

I004 SIN IDENTIFICAR H AYUNTAMIENTO XILITLA 2 - GASTO DE INVERSIÓN

613 - CONSTRUCCIÓN DE 

OBRAS PARA EL 

ABASTECIMIENTO DE AGUA, 

PETRÓLEO, GAS, 

ELECTRICIDAD Y 

25050000 25050000 3425283.59 2425283.59 1874094.77 1874094.77

San Luis Potosí Xilitla 2.- PARTIDA 2018 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33

FAIS MUNICIPAL Y DE LAS 

DEMARCACIONES TERRITORIALES DEL 

DISTRITO FEDERAL

I004 SIN IDENTIFICAR H AYUNTAMIENTO XILITLA 2 - GASTO DE INVERSIÓN

614 - DIVISIÓN DE TERRENOS Y 

CONSTRUCCIÓN DE OBRAS DE 

URBANIZACIÓN

3500000 5501415.33 3339653.24 3339653.24 1238662.5 1238662.5

San Luis Potosí Xilitla 2.- PARTIDA 2018 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33

FAIS MUNICIPAL Y DE LAS 

DEMARCACIONES TERRITORIALES DEL 

DISTRITO FEDERAL

I004 SIN IDENTIFICAR H AYUNTAMIENTO XILITLA 2 - GASTO DE INVERSIÓN
615 - CONSTRUCCIÓN DE 

VÍAS DE COMUNICACIÓN
17600000 15801728.39 1213689.86 1213689.86 1213689.86 1213689.86

San Luis Potosí Xilitla 2.- PARTIDA 2018 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33

FAIS MUNICIPAL Y DE LAS 

DEMARCACIONES TERRITORIALES DEL 

DISTRITO FEDERAL

I004 SIN IDENTIFICAR H AYUNTAMIENTO XILITLA 2 - GASTO DE INVERSIÓN
622 - EDIFICACIÓN NO 

HABITACIONAL
300000 300000 0 0 0 0

San Luis Potosí Catorce 1.- PROGRAMA PRESUPUESTARIO 2018 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33

FAIS MUNICIPAL Y DE LAS 

DEMARCACIONES TERRITORIALES DEL 

DISTRITO FEDERAL

I004 SIN IDENTIFICAR H. AYUNTAMIENTO DE CATORCE, SLP T1 $0 $0
TOTAL DEL PROGRAMA 

PRESUPUESTARIO
9987747 9987747 2996324.1 2996324.1 348802.2 0

San Luis Potosí Catorce 2.- PARTIDA 2018 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33

FAIS MUNICIPAL Y DE LAS 

DEMARCACIONES TERRITORIALES DEL 

DISTRITO FEDERAL

I004 SIN IDENTIFICAR H. AYUNTAMIENTO DE CATORCE, SLP T1 1 - GASTO CORRIENTE

339 - SERVICIOS 

PROFESIONALES, CIENTÍFICOS 

Y TÉCNICOS INTEGRALES

299632.4 299632.4 89889.72 89889.72 0 0

San Luis Potosí Catorce 2.- PARTIDA 2018 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33

FAIS MUNICIPAL Y DE LAS 

DEMARCACIONES TERRITORIALES DEL 

DISTRITO FEDERAL

I004 SIN IDENTIFICAR H. AYUNTAMIENTO DE CATORCE, SLP T1 2 - GASTO DE INVERSIÓN
611 - EDIFICACIÓN 

HABITACIONAL
3938162.06 3938162.06 1181448.62 1181448.62 0 0

San Luis Potosí Catorce 2.- PARTIDA 2018 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33

FAIS MUNICIPAL Y DE LAS 

DEMARCACIONES TERRITORIALES DEL 

DISTRITO FEDERAL

I004 SIN IDENTIFICAR H. AYUNTAMIENTO DE CATORCE, SLP T1 2 - GASTO DE INVERSIÓN
612 - EDIFICACIÓN NO 

HABITACIONAL
1599754.94 1599754.94 479926.48 479926.48 26530 0

San Luis Potosí Catorce 2.- PARTIDA 2018 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33

FAIS MUNICIPAL Y DE LAS 

DEMARCACIONES TERRITORIALES DEL 

DISTRITO FEDERAL

I004 SIN IDENTIFICAR H. AYUNTAMIENTO DE CATORCE, SLP T1 2 - GASTO DE INVERSIÓN

613 - CONSTRUCCIÓN DE 

OBRAS PARA EL 

ABASTECIMIENTO DE AGUA, 

PETRÓLEO, GAS, 

ELECTRICIDAD Y 

500000 500000 150000 150000 42600 0

San Luis Potosí Catorce 2.- PARTIDA 2018 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33

FAIS MUNICIPAL Y DE LAS 

DEMARCACIONES TERRITORIALES DEL 

DISTRITO FEDERAL

I004 SIN IDENTIFICAR H. AYUNTAMIENTO DE CATORCE, SLP T1 2 - GASTO DE INVERSIÓN

614 - DIVISIÓN DE TERRENOS Y 

CONSTRUCCIÓN DE OBRAS DE 

URBANIZACIÓN

2135197.6 2135197.6 640559.28 640559.28 279672.2 0

San Luis Potosí Catorce 2.- PARTIDA 2018 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33

FAIS MUNICIPAL Y DE LAS 

DEMARCACIONES TERRITORIALES DEL 

DISTRITO FEDERAL

I004 SIN IDENTIFICAR H. AYUNTAMIENTO DE CATORCE, SLP T1 2 - GASTO DE INVERSIÓN
615 - CONSTRUCCIÓN DE 

VÍAS DE COMUNICACIÓN
850000 850000 255000 255000 0 0

San Luis Potosí Catorce 2.- PARTIDA 2018 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33

FAIS MUNICIPAL Y DE LAS 

DEMARCACIONES TERRITORIALES DEL 

DISTRITO FEDERAL

I004 SIN IDENTIFICAR H. AYUNTAMIENTO DE CATORCE, SLP T1 2 - GASTO DE INVERSIÓN

616 - OTRAS 

CONSTRUCCIONES DE 

INGENIERÍA CIVIL U OBRA 

PESADA

665000 665000 199500 199500 0 0

San Luis Potosí Charcas 1.- PROGRAMA PRESUPUESTARIO 2018 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33

FAIS MUNICIPAL Y DE LAS 

DEMARCACIONES TERRITORIALES DEL 

DISTRITO FEDERAL

I004 SIN IDENTIFICAR
H. AYUNTAMIENTO DE CHARCAS, S.L.P. 2018 

FISM 1
$1,782 $0

TOTAL DEL PROGRAMA 

PRESUPUESTARIO
7178784.69 7178784.69 7178784.69 63382.68 63382.68 63382.68

San Luis Potosí Charcas 2.- PARTIDA 2018 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33

FAIS MUNICIPAL Y DE LAS 

DEMARCACIONES TERRITORIALES DEL 

DISTRITO FEDERAL

I004 SIN IDENTIFICAR
H. AYUNTAMIENTO DE CHARCAS, S.L.P. 2018 

FISM 1
1 - GASTO CORRIENTE

296 - REFACCIONES Y 

ACCESORIOS MENORES DE 

EQUIPO DE TRANSPORTE

250000 250000 250000 32541.33 32541.33 32541.33

San Luis Potosí Charcas 2.- PARTIDA 2018 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33

FAIS MUNICIPAL Y DE LAS 

DEMARCACIONES TERRITORIALES DEL 

DISTRITO FEDERAL

I004 SIN IDENTIFICAR
H. AYUNTAMIENTO DE CHARCAS, S.L.P. 2018 

FISM 1
1 - GASTO CORRIENTE

355 - REPARACIÓN Y 

MANTENIMIENTO DE EQUIPO 

DE TRANSPORTE

125000 125000 125000 30841.35 30841.35 30841.35

San Luis Potosí Charcas 2.- PARTIDA 2018 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33

FAIS MUNICIPAL Y DE LAS 

DEMARCACIONES TERRITORIALES DEL 

DISTRITO FEDERAL

I004 SIN IDENTIFICAR
H. AYUNTAMIENTO DE CHARCAS, S.L.P. 2018 

FISM 1
2 - GASTO DE INVERSIÓN

612 - EDIFICACIÓN NO 

HABITACIONAL
6803784.69 6803784.69 6803784.69 0 0 0

San Luis Potosí Coxcatlán 1.- PROGRAMA PRESUPUESTARIO 2018 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33

FAIS MUNICIPAL Y DE LAS 

DEMARCACIONES TERRITORIALES DEL 

DISTRITO FEDERAL

I004 SIN IDENTIFICAR H. AYUNTAMIENTO DE COXCATLAN, S.L.P. $225
TOTAL DEL PROGRAMA 

PRESUPUESTARIO
11330612.94 11330612.94 11330612.94 11330612.94 11330612.94 6528240.14

San Luis Potosí Coxcatlán 2.- PARTIDA 2018 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33

FAIS MUNICIPAL Y DE LAS 

DEMARCACIONES TERRITORIALES DEL 

DISTRITO FEDERAL

I004 SIN IDENTIFICAR H. AYUNTAMIENTO DE COXCATLAN, S.L.P. 1 - GASTO CORRIENTE

355 - REPARACIÓN Y 

MANTENIMIENTO DE EQUIPO 

DE TRANSPORTE

128176.59 128176.59 128176.59 128176.59 128176.59 2321

San Luis Potosí Coxcatlán 2.- PARTIDA 2018 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33

FAIS MUNICIPAL Y DE LAS 

DEMARCACIONES TERRITORIALES DEL 

DISTRITO FEDERAL

I004 SIN IDENTIFICAR H. AYUNTAMIENTO DE COXCATLAN, S.L.P. 2 - GASTO DE INVERSIÓN
612 - EDIFICACIÓN NO 

HABITACIONAL
7991718.23 7991718.23 7991718.23 7991718.23 7991718.23 4950031.34

San Luis Potosí Coxcatlán 2.- PARTIDA 2018 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33

FAIS MUNICIPAL Y DE LAS 

DEMARCACIONES TERRITORIALES DEL 

DISTRITO FEDERAL

I004 SIN IDENTIFICAR H. AYUNTAMIENTO DE COXCATLAN, S.L.P. 2 - GASTO DE INVERSIÓN

613 - CONSTRUCCIÓN DE 

OBRAS PARA EL 

ABASTECIMIENTO DE AGUA, 

PETRÓLEO, GAS, 

ELECTRICIDAD Y 

486546.55 486546.55 486546.55 486546.55 486546.55 130927.02

San Luis Potosí Coxcatlán 2.- PARTIDA 2018 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33

FAIS MUNICIPAL Y DE LAS 

DEMARCACIONES TERRITORIALES DEL 

DISTRITO FEDERAL

I004 SIN IDENTIFICAR H. AYUNTAMIENTO DE COXCATLAN, S.L.P. 2 - GASTO DE INVERSIÓN
615 - CONSTRUCCIÓN DE 

VÍAS DE COMUNICACIÓN
2724171.57 2724171.57 2724171.57 2724171.57 2724171.57 1444960.78

San Luis Potosí Ebano 1.- PROGRAMA PRESUPUESTARIO 2018 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33

FAIS MUNICIPAL Y DE LAS 

DEMARCACIONES TERRITORIALES DEL 

DISTRITO FEDERAL

I004 SIN IDENTIFICAR H. AYUNTAMIENTO DE EBANO S.L.P $45
TOTAL DEL PROGRAMA 

PRESUPUESTARIO
10234995 10234995 10234995 927310.46 927310.46 927310.46

San Luis Potosí Ebano 2.- PARTIDA 2018 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33

FAIS MUNICIPAL Y DE LAS 

DEMARCACIONES TERRITORIALES DEL 

DISTRITO FEDERAL

I004 SIN IDENTIFICAR H. AYUNTAMIENTO DE EBANO S.L.P 2 - GASTO DE INVERSIÓN
612 - EDIFICACIÓN NO 

HABITACIONAL
6616998.11 6616998.11 6616998.11 0 0 0

San Luis Potosí Ebano 2.- PARTIDA 2018 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33

FAIS MUNICIPAL Y DE LAS 

DEMARCACIONES TERRITORIALES DEL 

DISTRITO FEDERAL

I004 SIN IDENTIFICAR H. AYUNTAMIENTO DE EBANO S.L.P 2 - GASTO DE INVERSIÓN

614 - DIVISIÓN DE TERRENOS Y 

CONSTRUCCIÓN DE OBRAS DE 

URBANIZACIÓN

2583136.47 2583136.47 2583136.47 607310.46 607310.46 607310.46

San Luis Potosí Ebano 2.- PARTIDA 2018 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33

FAIS MUNICIPAL Y DE LAS 

DEMARCACIONES TERRITORIALES DEL 

DISTRITO FEDERAL

I004 SIN IDENTIFICAR H. AYUNTAMIENTO DE EBANO S.L.P 2 - GASTO DE INVERSIÓN
615 - CONSTRUCCIÓN DE 

VÍAS DE COMUNICACIÓN
214860.42 214860.42 214860.42 0 0 0

San Luis Potosí Ebano 2.- PARTIDA 2018 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33

FAIS MUNICIPAL Y DE LAS 

DEMARCACIONES TERRITORIALES DEL 

DISTRITO FEDERAL

I004 SIN IDENTIFICAR H. AYUNTAMIENTO DE EBANO S.L.P 2 - GASTO DE INVERSIÓN

632 - EJECUCIÓN DE 

PROYECTOS PRODUCTIVOS 

NO INCLUIDOS EN 

CONCEPTOS ANTERIORES DE 

ESTE CAPÍTULO

820000 820000 820000 320000 320000 320000

41 de 120



ENTIDAD: San Luis 
PERIODO: Primer Trimestre 2018

Entidad Municipio Tipo de Registro Ciclo de Recurso Tipo de Recurso Descr ipción Ramo Clave Ramo Descr ipción Programa Clave Programa Programa Fondo Convenio - Específ ico Dependencia Ejecutora
Rendimiento Financiero Reintegro

Tipo de Gasto Partida A probado Modif icado Recaudado (Ministrado) Comprometido Devengado Ejercido

 Informes sobre la Situación Económica, las Finanzas Públicas y la Deuda Pública

Descr ipción de Programas Presupuestar ios PA RTIDA A VA NCE FINA NCIERO

San Luis Potosí Venado 1.- PROGRAMA PRESUPUESTARIO 2018 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33

FAIS MUNICIPAL Y DE LAS 

DEMARCACIONES TERRITORIALES DEL 

DISTRITO FEDERAL

I004 SIN IDENTIFICAR H. AYUNTAMIENTO DE VENADO $0 $0
TOTAL DEL PROGRAMA 

PRESUPUESTARIO
9353147.72 6649131.99 6649131.99 6649131.99 6649131.99 6649131.99

San Luis Potosí Venado 2.- PARTIDA 2018 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33

FAIS MUNICIPAL Y DE LAS 

DEMARCACIONES TERRITORIALES DEL 

DISTRITO FEDERAL

I004 SIN IDENTIFICAR H. AYUNTAMIENTO DE VENADO 1 - GASTO CORRIENTE 313 - AGUA 1074098.32 1074098.32 1074098.32 1074098.32 1074098.32 1074098.32

San Luis Potosí Venado 2.- PARTIDA 2018 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33

FAIS MUNICIPAL Y DE LAS 

DEMARCACIONES TERRITORIALES DEL 

DISTRITO FEDERAL

I004 SIN IDENTIFICAR H. AYUNTAMIENTO DE VENADO 1 - GASTO CORRIENTE

613 - CONSTRUCCIÓN DE 

OBRAS PARA EL 

ABASTECIMIENTO DE AGUA, 

PETRÓLEO, GAS, 

ELECTRICIDAD Y 

4948400.32 2367492.37 2367492.37 2367492.37 2367492.37 2367492.37

San Luis Potosí Venado 2.- PARTIDA 2018 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33

FAIS MUNICIPAL Y DE LAS 

DEMARCACIONES TERRITORIALES DEL 

DISTRITO FEDERAL

I004 SIN IDENTIFICAR H. AYUNTAMIENTO DE VENADO 1 - GASTO CORRIENTE
615 - CONSTRUCCIÓN DE 

VÍAS DE COMUNICACIÓN
3330649.08 3207541.3 3207541.3 3207541.3 3207541.3 3207541.3

San Luis Potosí Villa de Arista 1.- PROGRAMA PRESUPUESTARIO 2018 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33

FAIS MUNICIPAL Y DE LAS 

DEMARCACIONES TERRITORIALES DEL 

DISTRITO FEDERAL

I004 SIN IDENTIFICAR H. AYUNTAMIENTO DE VILLA DE ARISTA 1 $0 $0
TOTAL DEL PROGRAMA 

PRESUPUESTARIO
13992547 15297124.29 4589137.29 1040607.01 1040607.01 1040607.01

San Luis Potosí Villa de Arista 2.- PARTIDA 2018 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33

FAIS MUNICIPAL Y DE LAS 

DEMARCACIONES TERRITORIALES DEL 

DISTRITO FEDERAL

I004 SIN IDENTIFICAR H. AYUNTAMIENTO DE VILLA DE ARISTA 1 1 - GASTO CORRIENTE
113 - SUELDOS BASE AL 

PERSONAL PERMANENTE
50000 50000 50000 0 0 0

San Luis Potosí Villa de Arista 2.- PARTIDA 2018 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33

FAIS MUNICIPAL Y DE LAS 

DEMARCACIONES TERRITORIALES DEL 

DISTRITO FEDERAL

I004 SIN IDENTIFICAR H. AYUNTAMIENTO DE VILLA DE ARISTA 1 1 - GASTO CORRIENTE

211 - MATERIALES, ÚTILES Y 

EQUIPOS MENORES DE 

OFICINA

13702 13702 0 0 0 0

San Luis Potosí Villa de Arista 2.- PARTIDA 2018 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33

FAIS MUNICIPAL Y DE LAS 

DEMARCACIONES TERRITORIALES DEL 

DISTRITO FEDERAL

I004 SIN IDENTIFICAR H. AYUNTAMIENTO DE VILLA DE ARISTA 1 1 - GASTO CORRIENTE

236 - PRODUCTOS 

METÁLICOS Y A BASE DE 

MINERALES NO METÁLICOS 

ADQUIRIDOS COMO MATERIA 

PRIMA

50000 50000 0 0 0 0

San Luis Potosí Villa de Arista 2.- PARTIDA 2018 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33

FAIS MUNICIPAL Y DE LAS 

DEMARCACIONES TERRITORIALES DEL 

DISTRITO FEDERAL

I004 SIN IDENTIFICAR H. AYUNTAMIENTO DE VILLA DE ARISTA 1 1 - GASTO CORRIENTE

237 - PRODUCTOS DE CUERO, 

PIEL, PLÁSTICO Y HULE 

ADQUIRIDOS COMO MATERIA 

PRIMA

300000 300000 0 0 0 0

San Luis Potosí Villa de Arista 2.- PARTIDA 2018 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33

FAIS MUNICIPAL Y DE LAS 

DEMARCACIONES TERRITORIALES DEL 

DISTRITO FEDERAL

I004 SIN IDENTIFICAR H. AYUNTAMIENTO DE VILLA DE ARISTA 1 1 - GASTO CORRIENTE
242 - CEMENTO Y 

PRODUCTOS DE CONCRETO
1200000 1346932 187804 187804 187804 187804

San Luis Potosí Villa de Arista 2.- PARTIDA 2018 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33

FAIS MUNICIPAL Y DE LAS 

DEMARCACIONES TERRITORIALES DEL 

DISTRITO FEDERAL

I004 SIN IDENTIFICAR H. AYUNTAMIENTO DE VILLA DE ARISTA 1 1 - GASTO CORRIENTE
244 - MADERA Y PRODUCTOS 

DE MADERA
20000 20000 20000 0 0 0

San Luis Potosí Villa de Arista 2.- PARTIDA 2018 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33

FAIS MUNICIPAL Y DE LAS 

DEMARCACIONES TERRITORIALES DEL 

DISTRITO FEDERAL

I004 SIN IDENTIFICAR H. AYUNTAMIENTO DE VILLA DE ARISTA 1 1 - GASTO CORRIENTE
245 - VIDRIO Y PRODUCTOS 

DE VIDRIO
30000 30000 30000 0 0 0

San Luis Potosí Villa de Arista 2.- PARTIDA 2018 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33

FAIS MUNICIPAL Y DE LAS 

DEMARCACIONES TERRITORIALES DEL 

DISTRITO FEDERAL

I004 SIN IDENTIFICAR H. AYUNTAMIENTO DE VILLA DE ARISTA 1 1 - GASTO CORRIENTE

253 - MEDICINAS Y 

PRODUCTOS 

FARMACÉUTICOS

28223 28223 28223 0 0 0

San Luis Potosí Villa de Arista 2.- PARTIDA 2018 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33

FAIS MUNICIPAL Y DE LAS 

DEMARCACIONES TERRITORIALES DEL 

DISTRITO FEDERAL

I004 SIN IDENTIFICAR H. AYUNTAMIENTO DE VILLA DE ARISTA 1 1 - GASTO CORRIENTE

256 - FIBRAS SINTÉTICAS, 

HULES, PLÁSTICOS Y 

DERIVADOS

160000 160000 160000 0 0 0

San Luis Potosí Villa de Arista 2.- PARTIDA 2018 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33

FAIS MUNICIPAL Y DE LAS 

DEMARCACIONES TERRITORIALES DEL 

DISTRITO FEDERAL

I004 SIN IDENTIFICAR H. AYUNTAMIENTO DE VILLA DE ARISTA 1 1 - GASTO CORRIENTE

292 - REFACCIONES Y 

ACCESORIOS MENORES DE 

EDIFICIOS

65000 65000 65000 0 0 0

San Luis Potosí Villa de Arista 2.- PARTIDA 2018 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33

FAIS MUNICIPAL Y DE LAS 

DEMARCACIONES TERRITORIALES DEL 

DISTRITO FEDERAL

I004 SIN IDENTIFICAR H. AYUNTAMIENTO DE VILLA DE ARISTA 1 1 - GASTO CORRIENTE
341 - SERVICIOS FINANCIEROS 

Y BANCARIOS
1000 1000 1000 38.28 38.28 38.28

San Luis Potosí Villa de Arista 2.- PARTIDA 2018 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33

FAIS MUNICIPAL Y DE LAS 

DEMARCACIONES TERRITORIALES DEL 

DISTRITO FEDERAL

I004 SIN IDENTIFICAR H. AYUNTAMIENTO DE VILLA DE ARISTA 1 1 - GASTO CORRIENTE
441 - AYUDAS SOCIALES A 

PERSONAS
100000 100000 100000 0 0 0

San Luis Potosí Villa de Arista 2.- PARTIDA 2018 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33

FAIS MUNICIPAL Y DE LAS 

DEMARCACIONES TERRITORIALES DEL 

DISTRITO FEDERAL

I004 SIN IDENTIFICAR H. AYUNTAMIENTO DE VILLA DE ARISTA 1 1 - GASTO CORRIENTE

448 - AYUDAS POR 

DESASTRES NATURALES Y 

OTROS SINIESTROS

238777 283777 283777 0 0 0

San Luis Potosí Villa de Arista 2.- PARTIDA 2018 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33

FAIS MUNICIPAL Y DE LAS 

DEMARCACIONES TERRITORIALES DEL 

DISTRITO FEDERAL

I004 SIN IDENTIFICAR H. AYUNTAMIENTO DE VILLA DE ARISTA 1 1 - GASTO CORRIENTE 569 - OTROS EQUIPOS 100000 100000 100000 0 0 0

San Luis Potosí Villa de Arista 2.- PARTIDA 2018 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33

FAIS MUNICIPAL Y DE LAS 

DEMARCACIONES TERRITORIALES DEL 

DISTRITO FEDERAL

I004 SIN IDENTIFICAR H. AYUNTAMIENTO DE VILLA DE ARISTA 1 2 - GASTO DE INVERSIÓN
241 - PRODUCTOS MINERALES 

NO METÁLICOS
790000 821642 81522 81522 81522 81522

San Luis Potosí Villa de Arista 2.- PARTIDA 2018 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33

FAIS MUNICIPAL Y DE LAS 

DEMARCACIONES TERRITORIALES DEL 

DISTRITO FEDERAL

I004 SIN IDENTIFICAR H. AYUNTAMIENTO DE VILLA DE ARISTA 1 2 - GASTO DE INVERSIÓN
243 - CAL, YESO Y 

PRODUCTOS DE YESO
300000 270000 270000 0 0 0

San Luis Potosí Villa de Arista 2.- PARTIDA 2018 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33

FAIS MUNICIPAL Y DE LAS 

DEMARCACIONES TERRITORIALES DEL 

DISTRITO FEDERAL

I004 SIN IDENTIFICAR H. AYUNTAMIENTO DE VILLA DE ARISTA 1 2 - GASTO DE INVERSIÓN
246 - MATERIAL ELÉCTRICO Y 

ELECTRÓNICO
150000 120000 0 0 0 0

San Luis Potosí Villa de Arista 2.- PARTIDA 2018 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33

FAIS MUNICIPAL Y DE LAS 

DEMARCACIONES TERRITORIALES DEL 

DISTRITO FEDERAL

I004 SIN IDENTIFICAR H. AYUNTAMIENTO DE VILLA DE ARISTA 1 2 - GASTO DE INVERSIÓN
247 - ARTÍCULOS METÁLICOS 

PARA LA CONSTRUCCIÓN
650000 699363.8 699363.8 49363.8 49363.8 49363.8

San Luis Potosí Villa de Arista 2.- PARTIDA 2018 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33

FAIS MUNICIPAL Y DE LAS 

DEMARCACIONES TERRITORIALES DEL 

DISTRITO FEDERAL

I004 SIN IDENTIFICAR H. AYUNTAMIENTO DE VILLA DE ARISTA 1 2 - GASTO DE INVERSIÓN
248 - MATERIALES 

COMPLEMENTARIOS
50000 50000 50000 0 0 0

San Luis Potosí Villa de Arista 2.- PARTIDA 2018 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33

FAIS MUNICIPAL Y DE LAS 

DEMARCACIONES TERRITORIALES DEL 

DISTRITO FEDERAL

I004 SIN IDENTIFICAR H. AYUNTAMIENTO DE VILLA DE ARISTA 1 2 - GASTO DE INVERSIÓN

249 - OTROS MATERIALES Y 

ARTÍCULOS DE 

CONSTRUCCIÓN Y 

REPARACIÓN

150000 150000 150000 0 0 0

San Luis Potosí Villa de Arista 2.- PARTIDA 2018 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33

FAIS MUNICIPAL Y DE LAS 

DEMARCACIONES TERRITORIALES DEL 

DISTRITO FEDERAL

I004 SIN IDENTIFICAR H. AYUNTAMIENTO DE VILLA DE ARISTA 1 2 - GASTO DE INVERSIÓN
251 - PRODUCTOS QUÍMICOS 

BÁSICOS
900 900 900 0 0 0

San Luis Potosí Villa de Arista 2.- PARTIDA 2018 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33

FAIS MUNICIPAL Y DE LAS 

DEMARCACIONES TERRITORIALES DEL 

DISTRITO FEDERAL

I004 SIN IDENTIFICAR H. AYUNTAMIENTO DE VILLA DE ARISTA 1 2 - GASTO DE INVERSIÓN
291 - HERRAMIENTAS 

MENORES
15000 15000 15000 0 0 0

San Luis Potosí Villa de Arista 2.- PARTIDA 2018 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33

FAIS MUNICIPAL Y DE LAS 

DEMARCACIONES TERRITORIALES DEL 

DISTRITO FEDERAL

I004 SIN IDENTIFICAR H. AYUNTAMIENTO DE VILLA DE ARISTA 1 2 - GASTO DE INVERSIÓN

351 - CONSERVACIÓN Y 

MANTENIMIENTO MENOR DE 

INMUEBLES

360000 360000 144678.56 0 0 0

San Luis Potosí Villa de Arista 2.- PARTIDA 2018 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33

FAIS MUNICIPAL Y DE LAS 

DEMARCACIONES TERRITORIALES DEL 

DISTRITO FEDERAL

I004 SIN IDENTIFICAR H. AYUNTAMIENTO DE VILLA DE ARISTA 1 2 - GASTO DE INVERSIÓN
512 - MUEBLES, EXCEPTO DE 

OFICINA Y ESTANTERÍA
30000 30000 30000 0 0 0

San Luis Potosí Villa de Arista 2.- PARTIDA 2018 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33

FAIS MUNICIPAL Y DE LAS 

DEMARCACIONES TERRITORIALES DEL 

DISTRITO FEDERAL

I004 SIN IDENTIFICAR H. AYUNTAMIENTO DE VILLA DE ARISTA 1 2 - GASTO DE INVERSIÓN

515 - EQUIPO DE CÓMPUTO Y 

DE TECNOLOGÍAS DE LA 

INFORMACIÓN

20000 20000 20000 0 0 0

San Luis Potosí Villa de Arista 2.- PARTIDA 2018 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33

FAIS MUNICIPAL Y DE LAS 

DEMARCACIONES TERRITORIALES DEL 

DISTRITO FEDERAL

I004 SIN IDENTIFICAR H. AYUNTAMIENTO DE VILLA DE ARISTA 1 2 - GASTO DE INVERSIÓN
612 - EDIFICACIÓN NO 

HABITACIONAL
3001000 2984360.2 0 0 0 0

San Luis Potosí Villa de Arista 2.- PARTIDA 2018 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33

FAIS MUNICIPAL Y DE LAS 

DEMARCACIONES TERRITORIALES DEL 

DISTRITO FEDERAL

I004 SIN IDENTIFICAR H. AYUNTAMIENTO DE VILLA DE ARISTA 1 2 - GASTO DE INVERSIÓN

613 - CONSTRUCCIÓN DE 

OBRAS PARA EL 

ABASTECIMIENTO DE AGUA, 

PETRÓLEO, GAS, 

ELECTRICIDAD Y 

1300000 2100000 0 0 0 0

San Luis Potosí Villa de Arista 2.- PARTIDA 2018 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33

FAIS MUNICIPAL Y DE LAS 

DEMARCACIONES TERRITORIALES DEL 

DISTRITO FEDERAL

I004 SIN IDENTIFICAR H. AYUNTAMIENTO DE VILLA DE ARISTA 1 2 - GASTO DE INVERSIÓN

614 - DIVISIÓN DE TERRENOS Y 

CONSTRUCCIÓN DE OBRAS DE 

URBANIZACIÓN

3148945 2455055.27 0 0 0 0

San Luis Potosí Villa de Arista 2.- PARTIDA 2018 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33

FAIS MUNICIPAL Y DE LAS 

DEMARCACIONES TERRITORIALES DEL 

DISTRITO FEDERAL

I004 SIN IDENTIFICAR H. AYUNTAMIENTO DE VILLA DE ARISTA 1 2 - GASTO DE INVERSIÓN
615 - CONSTRUCCIÓN DE 

VÍAS DE COMUNICACIÓN
0 1002169.02 693889.73 693889.73 693889.73 693889.73

San Luis Potosí Villa de Arista 2.- PARTIDA 2018 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33

FAIS MUNICIPAL Y DE LAS 

DEMARCACIONES TERRITORIALES DEL 

DISTRITO FEDERAL

I004 SIN IDENTIFICAR H. AYUNTAMIENTO DE VILLA DE ARISTA 1 2 - GASTO DE INVERSIÓN

617 - INSTALACIONES Y 

EQUIPAMIENTO EN 

CONSTRUCCIONES

80000 80000 80000 0 0 0

San Luis Potosí Villa de Arista 2.- PARTIDA 2018 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33

FAIS MUNICIPAL Y DE LAS 

DEMARCACIONES TERRITORIALES DEL 

DISTRITO FEDERAL

I004 SIN IDENTIFICAR H. AYUNTAMIENTO DE VILLA DE ARISTA 1 2 - GASTO DE INVERSIÓN

623 - CONSTRUCCIÓN DE 

OBRAS PARA EL 

ABASTECIMIENTO DE AGUA, 

PETRÓLEO, GAS, 

ELECTRICIDAD Y 

150000 150000 27979.2 27979.2 27979.2 27979.2

San Luis Potosí Villa de Arista 2.- PARTIDA 2018 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33

FAIS MUNICIPAL Y DE LAS 

DEMARCACIONES TERRITORIALES DEL 

DISTRITO FEDERAL

I004 SIN IDENTIFICAR H. AYUNTAMIENTO DE VILLA DE ARISTA 1 2 - GASTO DE INVERSIÓN
625 - CONSTRUCCIÓN DE 

VÍAS DE COMUNICACIÓN
140000 140000 0 0 0 0

San Luis Potosí Villa de Arista 2.- PARTIDA 2018 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33

FAIS MUNICIPAL Y DE LAS 

DEMARCACIONES TERRITORIALES DEL 

DISTRITO FEDERAL

I004 SIN IDENTIFICAR H. AYUNTAMIENTO DE VILLA DE ARISTA 1 2 - GASTO DE INVERSIÓN

632 - EJECUCIÓN DE 

PROYECTOS PRODUCTIVOS 

NO INCLUIDOS EN 

CONCEPTOS ANTERIORES DE 

ESTE CAPÍTULO

1300000 1300000 1300000 10 10 10

San Luis Potosí Villa de Guadalupe 1.- PROGRAMA PRESUPUESTARIO 2018 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33

FAIS MUNICIPAL Y DE LAS 

DEMARCACIONES TERRITORIALES DEL 

DISTRITO FEDERAL

I004 SIN IDENTIFICAR H. AYUNTAMIENTO DE VILLA DE GUADALUPE $0 $0
TOTAL DEL PROGRAMA 

PRESUPUESTARIO
48458384.4 14537515.32 7268757.66 369519.32 369519.32 369519.32

San Luis Potosí Villa de Guadalupe 2.- PARTIDA 2018 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33

FAIS MUNICIPAL Y DE LAS 

DEMARCACIONES TERRITORIALES DEL 

DISTRITO FEDERAL

I004 SIN IDENTIFICAR H. AYUNTAMIENTO DE VILLA DE GUADALUPE 1 - GASTO CORRIENTE

339 - SERVICIOS 

PROFESIONALES, CIENTÍFICOS 

Y TÉCNICOS INTEGRALES

24229192.2 7268757.66 3634378.83 149500 149500 149500

San Luis Potosí Villa de Guadalupe 2.- PARTIDA 2018 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33

FAIS MUNICIPAL Y DE LAS 

DEMARCACIONES TERRITORIALES DEL 

DISTRITO FEDERAL

I004 SIN IDENTIFICAR H. AYUNTAMIENTO DE VILLA DE GUADALUPE 1 - GASTO CORRIENTE

616 - OTRAS 

CONSTRUCCIONES DE 

INGENIERÍA CIVIL U OBRA 

PESADA

24229192.2 7268757.66 3634378.83 220019.32 220019.32 220019.32

San Luis Potosí Villa de Reyes 1.- PROGRAMA PRESUPUESTARIO 2018 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33

FAIS MUNICIPAL Y DE LAS 

DEMARCACIONES TERRITORIALES DEL 

DISTRITO FEDERAL

I004 SIN IDENTIFICAR H. AYUNTAMIENTO DE VILLA DE REYES $1,050
TOTAL DEL PROGRAMA 

PRESUPUESTARIO
7671278.37 7671278.37 7671278.37 131030.16 131030.16 131030.16

San Luis Potosí Villa de Reyes 2.- PARTIDA 2018 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33

FAIS MUNICIPAL Y DE LAS 

DEMARCACIONES TERRITORIALES DEL 

DISTRITO FEDERAL

I004 SIN IDENTIFICAR H. AYUNTAMIENTO DE VILLA DE REYES 1 - GASTO CORRIENTE

339 - SERVICIOS 

PROFESIONALES, CIENTÍFICOS 

Y TÉCNICOS INTEGRALES

524120.16 524120.16 524120.16 131030.16 131030.16 131030.16

San Luis Potosí Villa de Reyes 2.- PARTIDA 2018 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33

FAIS MUNICIPAL Y DE LAS 

DEMARCACIONES TERRITORIALES DEL 

DISTRITO FEDERAL

I004 SIN IDENTIFICAR H. AYUNTAMIENTO DE VILLA DE REYES 2 - GASTO DE INVERSIÓN
612 - EDIFICACIÓN NO 

HABITACIONAL
7147158.21 7147158.21 7147158.21 0 0 0

San Luis Potosí Moctezuma 1.- PROGRAMA PRESUPUESTARIO 2018 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33

FAIS MUNICIPAL Y DE LAS 

DEMARCACIONES TERRITORIALES DEL 

DISTRITO FEDERAL

I004 SIN IDENTIFICAR H. AYUNTAMIENTO. DE MOCTEZUMA.S.L.P. $0 $0
TOTAL DEL PROGRAMA 

PRESUPUESTARIO
30983371 28884804.7 8665441.41 3942620.04 2063065.88 2063065.88

San Luis Potosí Moctezuma 2.- PARTIDA 2018 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33

FAIS MUNICIPAL Y DE LAS 

DEMARCACIONES TERRITORIALES DEL 

DISTRITO FEDERAL

I004 SIN IDENTIFICAR H. AYUNTAMIENTO. DE MOCTEZUMA.S.L.P. 1 - GASTO CORRIENTE
113 - SUELDOS BASE AL 

PERSONAL PERMANENTE
0 0 0 0 0 0

San Luis Potosí Moctezuma 2.- PARTIDA 2018 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33

FAIS MUNICIPAL Y DE LAS 

DEMARCACIONES TERRITORIALES DEL 

DISTRITO FEDERAL

I004 SIN IDENTIFICAR H. AYUNTAMIENTO. DE MOCTEZUMA.S.L.P. 1 - GASTO CORRIENTE
122 - SUELDOS BASE AL 

PERSONAL EVENTUAL
0 0 0 0 0 0

San Luis Potosí Moctezuma 2.- PARTIDA 2018 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33

FAIS MUNICIPAL Y DE LAS 

DEMARCACIONES TERRITORIALES DEL 

DISTRITO FEDERAL

I004 SIN IDENTIFICAR H. AYUNTAMIENTO. DE MOCTEZUMA.S.L.P. 1 - GASTO CORRIENTE

132 - PRIMAS DE 

VACACIONES, DOMINICAL Y 

GRATIFICACIÓN DE FIN DE 

AÑO

0 0 0 0 0 0

San Luis Potosí Moctezuma 2.- PARTIDA 2018 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33

FAIS MUNICIPAL Y DE LAS 

DEMARCACIONES TERRITORIALES DEL 

DISTRITO FEDERAL

I004 SIN IDENTIFICAR H. AYUNTAMIENTO. DE MOCTEZUMA.S.L.P. 1 - GASTO CORRIENTE
133 - HORAS 

EXTRAORDINARIAS
0 0 0 0 0 0

San Luis Potosí Moctezuma 2.- PARTIDA 2018 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33

FAIS MUNICIPAL Y DE LAS 

DEMARCACIONES TERRITORIALES DEL 

DISTRITO FEDERAL

I004 SIN IDENTIFICAR H. AYUNTAMIENTO. DE MOCTEZUMA.S.L.P. 1 - GASTO CORRIENTE

155 - APOYOS A LA 

CAPACITACIÓN DE LOS 

SERVIDORES PÚBLICOS

0 0 0 0 0 0

San Luis Potosí Moctezuma 2.- PARTIDA 2018 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33

FAIS MUNICIPAL Y DE LAS 

DEMARCACIONES TERRITORIALES DEL 

DISTRITO FEDERAL

I004 SIN IDENTIFICAR H. AYUNTAMIENTO. DE MOCTEZUMA.S.L.P. 1 - GASTO CORRIENTE

211 - MATERIALES, ÚTILES Y 

EQUIPOS MENORES DE 

OFICINA

0 0 0 0 0 0

San Luis Potosí Moctezuma 2.- PARTIDA 2018 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33

FAIS MUNICIPAL Y DE LAS 

DEMARCACIONES TERRITORIALES DEL 

DISTRITO FEDERAL

I004 SIN IDENTIFICAR H. AYUNTAMIENTO. DE MOCTEZUMA.S.L.P. 1 - GASTO CORRIENTE
212 - MATERIALES Y ÚTILES DE 

IMPRESIÓN Y REPRODUCCIÓN
0 0 0 0 0 0

San Luis Potosí Moctezuma 2.- PARTIDA 2018 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33

FAIS MUNICIPAL Y DE LAS 

DEMARCACIONES TERRITORIALES DEL 

DISTRITO FEDERAL

I004 SIN IDENTIFICAR H. AYUNTAMIENTO. DE MOCTEZUMA.S.L.P. 1 - GASTO CORRIENTE

214 - MATERIALES, ÚTILES Y 

EQUIPOS MENORES DE 

TECNOLOGÍAS DE LA 

INFORMACIÓN Y 

COMUNICACIONES

0 0 0 0 0 0

San Luis Potosí Moctezuma 2.- PARTIDA 2018 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33

FAIS MUNICIPAL Y DE LAS 

DEMARCACIONES TERRITORIALES DEL 

DISTRITO FEDERAL

I004 SIN IDENTIFICAR H. AYUNTAMIENTO. DE MOCTEZUMA.S.L.P. 1 - GASTO CORRIENTE 216 - MATERIAL DE LIMPIEZA 0 0 0 0 0 0

San Luis Potosí Moctezuma 2.- PARTIDA 2018 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33

FAIS MUNICIPAL Y DE LAS 

DEMARCACIONES TERRITORIALES DEL 

DISTRITO FEDERAL

I004 SIN IDENTIFICAR H. AYUNTAMIENTO. DE MOCTEZUMA.S.L.P. 1 - GASTO CORRIENTE

234 - COMBUSTIBLES, 

LUBRICANTES, ADITIVOS, 

CARBÓN Y SUS DERIVADOS 

ADQUIRIDOS COMO MATERIA 

PRIMA

0 0 0 0 0 0

San Luis Potosí Moctezuma 2.- PARTIDA 2018 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33

FAIS MUNICIPAL Y DE LAS 

DEMARCACIONES TERRITORIALES DEL 

DISTRITO FEDERAL

I004 SIN IDENTIFICAR H. AYUNTAMIENTO. DE MOCTEZUMA.S.L.P. 1 - GASTO CORRIENTE

236 - PRODUCTOS 

METÁLICOS Y A BASE DE 

MINERALES NO METÁLICOS 

ADQUIRIDOS COMO MATERIA 

PRIMA

0 0 0 0 0 0

San Luis Potosí Moctezuma 2.- PARTIDA 2018 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33

FAIS MUNICIPAL Y DE LAS 

DEMARCACIONES TERRITORIALES DEL 

DISTRITO FEDERAL

I004 SIN IDENTIFICAR H. AYUNTAMIENTO. DE MOCTEZUMA.S.L.P. 1 - GASTO CORRIENTE
241 - PRODUCTOS MINERALES 

NO METÁLICOS
0 5000 719.2 719.2 719.2 719.2

San Luis Potosí Moctezuma 2.- PARTIDA 2018 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33

FAIS MUNICIPAL Y DE LAS 

DEMARCACIONES TERRITORIALES DEL 

DISTRITO FEDERAL

I004 SIN IDENTIFICAR H. AYUNTAMIENTO. DE MOCTEZUMA.S.L.P. 1 - GASTO CORRIENTE
242 - CEMENTO Y 

PRODUCTOS DE CONCRETO
0 5000 568.4 568.4 568.4 568.4

San Luis Potosí Moctezuma 2.- PARTIDA 2018 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33

FAIS MUNICIPAL Y DE LAS 

DEMARCACIONES TERRITORIALES DEL 

DISTRITO FEDERAL

I004 SIN IDENTIFICAR H. AYUNTAMIENTO. DE MOCTEZUMA.S.L.P. 1 - GASTO CORRIENTE
243 - CAL, YESO Y 

PRODUCTOS DE YESO
0 0 0 0 0 0

San Luis Potosí Moctezuma 2.- PARTIDA 2018 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33

FAIS MUNICIPAL Y DE LAS 

DEMARCACIONES TERRITORIALES DEL 

DISTRITO FEDERAL

I004 SIN IDENTIFICAR H. AYUNTAMIENTO. DE MOCTEZUMA.S.L.P. 1 - GASTO CORRIENTE
244 - MADERA Y PRODUCTOS 

DE MADERA
0 0 0 0 0 0

42 de 120



ENTIDAD: San Luis 
PERIODO: Primer Trimestre 2018

Entidad Municipio Tipo de Registro Ciclo de Recurso Tipo de Recurso Descr ipción Ramo Clave Ramo Descr ipción Programa Clave Programa Programa Fondo Convenio - Específ ico Dependencia Ejecutora
Rendimiento Financiero Reintegro

Tipo de Gasto Partida A probado Modif icado Recaudado (Ministrado) Comprometido Devengado Ejercido

 Informes sobre la Situación Económica, las Finanzas Públicas y la Deuda Pública

Descr ipción de Programas Presupuestar ios PA RTIDA A VA NCE FINA NCIERO

San Luis Potosí Moctezuma 2.- PARTIDA 2018 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33

FAIS MUNICIPAL Y DE LAS 

DEMARCACIONES TERRITORIALES DEL 

DISTRITO FEDERAL

I004 SIN IDENTIFICAR H. AYUNTAMIENTO. DE MOCTEZUMA.S.L.P. 1 - GASTO CORRIENTE
246 - MATERIAL ELÉCTRICO Y 

ELECTRÓNICO
0 0 0 0 0 0

San Luis Potosí Moctezuma 2.- PARTIDA 2018 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33

FAIS MUNICIPAL Y DE LAS 

DEMARCACIONES TERRITORIALES DEL 

DISTRITO FEDERAL

I004 SIN IDENTIFICAR H. AYUNTAMIENTO. DE MOCTEZUMA.S.L.P. 1 - GASTO CORRIENTE
247 - ARTÍCULOS METÁLICOS 

PARA LA CONSTRUCCIÓN
0 20000 8850.8 8850.8 8850.8 8850.8

San Luis Potosí Moctezuma 2.- PARTIDA 2018 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33

FAIS MUNICIPAL Y DE LAS 

DEMARCACIONES TERRITORIALES DEL 

DISTRITO FEDERAL

I004 SIN IDENTIFICAR H. AYUNTAMIENTO. DE MOCTEZUMA.S.L.P. 1 - GASTO CORRIENTE
248 - MATERIALES 

COMPLEMENTARIOS
0 0 0 0 0 0

San Luis Potosí Moctezuma 2.- PARTIDA 2018 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33

FAIS MUNICIPAL Y DE LAS 

DEMARCACIONES TERRITORIALES DEL 

DISTRITO FEDERAL

I004 SIN IDENTIFICAR H. AYUNTAMIENTO. DE MOCTEZUMA.S.L.P. 1 - GASTO CORRIENTE

249 - OTROS MATERIALES Y 

ARTÍCULOS DE 

CONSTRUCCIÓN Y 

REPARACIÓN

0 10000 1055.6 1055.6 1055.6 1055.6

San Luis Potosí Moctezuma 2.- PARTIDA 2018 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33

FAIS MUNICIPAL Y DE LAS 

DEMARCACIONES TERRITORIALES DEL 

DISTRITO FEDERAL

I004 SIN IDENTIFICAR H. AYUNTAMIENTO. DE MOCTEZUMA.S.L.P. 1 - GASTO CORRIENTE
251 - PRODUCTOS QUÍMICOS 

BÁSICOS
0 0 0 0 0 0

San Luis Potosí Moctezuma 2.- PARTIDA 2018 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33

FAIS MUNICIPAL Y DE LAS 

DEMARCACIONES TERRITORIALES DEL 

DISTRITO FEDERAL

I004 SIN IDENTIFICAR H. AYUNTAMIENTO. DE MOCTEZUMA.S.L.P. 1 - GASTO CORRIENTE

256 - FIBRAS SINTÉTICAS, 

HULES, PLÁSTICOS Y 

DERIVADOS

0 50000 21599.2 21599.2 21599.2 21599.2

San Luis Potosí Moctezuma 2.- PARTIDA 2018 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33

FAIS MUNICIPAL Y DE LAS 

DEMARCACIONES TERRITORIALES DEL 

DISTRITO FEDERAL

I004 SIN IDENTIFICAR H. AYUNTAMIENTO. DE MOCTEZUMA.S.L.P. 1 - GASTO CORRIENTE
261 - COMBUSTIBLES, 

LUBRICANTES Y ADITIVOS
0 0 0 0 0 0

San Luis Potosí Moctezuma 2.- PARTIDA 2018 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33

FAIS MUNICIPAL Y DE LAS 

DEMARCACIONES TERRITORIALES DEL 

DISTRITO FEDERAL

I004 SIN IDENTIFICAR H. AYUNTAMIENTO. DE MOCTEZUMA.S.L.P. 1 - GASTO CORRIENTE

272 - PRENDAS DE 

SEGURIDAD Y PROTECCIÓN 

PERSONAL

0 5000 1206.4 1206.4 1206.4 1206.4

San Luis Potosí Moctezuma 2.- PARTIDA 2018 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33

FAIS MUNICIPAL Y DE LAS 

DEMARCACIONES TERRITORIALES DEL 

DISTRITO FEDERAL

I004 SIN IDENTIFICAR H. AYUNTAMIENTO. DE MOCTEZUMA.S.L.P. 1 - GASTO CORRIENTE
291 - HERRAMIENTAS 

MENORES
0 5000 690.2 690.2 690.2 690.2

San Luis Potosí Moctezuma 2.- PARTIDA 2018 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33

FAIS MUNICIPAL Y DE LAS 

DEMARCACIONES TERRITORIALES DEL 

DISTRITO FEDERAL

I004 SIN IDENTIFICAR H. AYUNTAMIENTO. DE MOCTEZUMA.S.L.P. 1 - GASTO CORRIENTE

292 - REFACCIONES Y 

ACCESORIOS MENORES DE 

EDIFICIOS

0 5000 191.4 191.4 191.4 191.4

San Luis Potosí Moctezuma 2.- PARTIDA 2018 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33

FAIS MUNICIPAL Y DE LAS 

DEMARCACIONES TERRITORIALES DEL 

DISTRITO FEDERAL

I004 SIN IDENTIFICAR H. AYUNTAMIENTO. DE MOCTEZUMA.S.L.P. 1 - GASTO CORRIENTE

294 - REFACCIONES Y 

ACCESORIOS MENORES DE 

EQUIPO DE CÓMPUTO Y 

TECNOLOGÍAS DE LA 

INFORMACIÓN

0 0 0 0 0 0

San Luis Potosí Moctezuma 2.- PARTIDA 2018 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33

FAIS MUNICIPAL Y DE LAS 

DEMARCACIONES TERRITORIALES DEL 

DISTRITO FEDERAL

I004 SIN IDENTIFICAR H. AYUNTAMIENTO. DE MOCTEZUMA.S.L.P. 1 - GASTO CORRIENTE

296 - REFACCIONES Y 

ACCESORIOS MENORES DE 

EQUIPO DE TRANSPORTE

0 0 0 0 0 0

San Luis Potosí Moctezuma 2.- PARTIDA 2018 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33

FAIS MUNICIPAL Y DE LAS 

DEMARCACIONES TERRITORIALES DEL 

DISTRITO FEDERAL

I004 SIN IDENTIFICAR H. AYUNTAMIENTO. DE MOCTEZUMA.S.L.P. 1 - GASTO CORRIENTE

298 - REFACCIONES Y 

ACCESORIOS MENORES DE 

MAQUINARIA Y OTROS 

EQUIPOS

0 0 0 0 0 0

San Luis Potosí Moctezuma 2.- PARTIDA 2018 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33

FAIS MUNICIPAL Y DE LAS 

DEMARCACIONES TERRITORIALES DEL 

DISTRITO FEDERAL

I004 SIN IDENTIFICAR H. AYUNTAMIENTO. DE MOCTEZUMA.S.L.P. 1 - GASTO CORRIENTE 311 - ENERGÍA ELÉCTRICA 0 103736 103736 103736 103736 103736

San Luis Potosí Moctezuma 2.- PARTIDA 2018 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33

FAIS MUNICIPAL Y DE LAS 

DEMARCACIONES TERRITORIALES DEL 

DISTRITO FEDERAL

I004 SIN IDENTIFICAR H. AYUNTAMIENTO. DE MOCTEZUMA.S.L.P. 1 - GASTO CORRIENTE
314 - TELEFONÍA 

TRADICIONAL
0 0 0 0 0 0

San Luis Potosí Moctezuma 2.- PARTIDA 2018 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33

FAIS MUNICIPAL Y DE LAS 

DEMARCACIONES TERRITORIALES DEL 

DISTRITO FEDERAL

I004 SIN IDENTIFICAR H. AYUNTAMIENTO. DE MOCTEZUMA.S.L.P. 1 - GASTO CORRIENTE
325 - ARRENDAMIENTO DE 

EQUIPO DE TRANSPORTE
100000 100000 0 0 0 0

San Luis Potosí Moctezuma 2.- PARTIDA 2018 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33

FAIS MUNICIPAL Y DE LAS 

DEMARCACIONES TERRITORIALES DEL 

DISTRITO FEDERAL

I004 SIN IDENTIFICAR H. AYUNTAMIENTO. DE MOCTEZUMA.S.L.P. 1 - GASTO CORRIENTE

332 - SERVICIOS DE DISEÑO, 

ARQUITECTURA, INGENIERÍA Y 

ACTIVIDADES RELACIONADAS

729501 729501 0 0 0 0

San Luis Potosí Moctezuma 2.- PARTIDA 2018 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33

FAIS MUNICIPAL Y DE LAS 

DEMARCACIONES TERRITORIALES DEL 

DISTRITO FEDERAL

I004 SIN IDENTIFICAR H. AYUNTAMIENTO. DE MOCTEZUMA.S.L.P. 1 - GASTO CORRIENTE

333 - SERVICIOS DE 

CONSULTORÍA 

ADMINISTRATIVA, PROCESOS, 

TÉCNICA Y EN TECNOLOGÍAS 

DE LA INFORMACIÓN

359667 359667 7870 7870 7870 7870

San Luis Potosí Moctezuma 2.- PARTIDA 2018 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33

FAIS MUNICIPAL Y DE LAS 

DEMARCACIONES TERRITORIALES DEL 

DISTRITO FEDERAL

I004 SIN IDENTIFICAR H. AYUNTAMIENTO. DE MOCTEZUMA.S.L.P. 1 - GASTO CORRIENTE
334 - SERVICIOS DE 

CAPACITACIÓN
60000 60000 0 0 0 0

San Luis Potosí Moctezuma 2.- PARTIDA 2018 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33

FAIS MUNICIPAL Y DE LAS 

DEMARCACIONES TERRITORIALES DEL 

DISTRITO FEDERAL

I004 SIN IDENTIFICAR H. AYUNTAMIENTO. DE MOCTEZUMA.S.L.P. 1 - GASTO CORRIENTE

336 - SERVICIOS DE APOYO 

ADMINISTRATIVO, 

TRADUCCIÓN, FOTOCOPIADO 

E IMPRESIÓN

0 0 0 0 0 0

San Luis Potosí Moctezuma 2.- PARTIDA 2018 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33

FAIS MUNICIPAL Y DE LAS 

DEMARCACIONES TERRITORIALES DEL 

DISTRITO FEDERAL

I004 SIN IDENTIFICAR H. AYUNTAMIENTO. DE MOCTEZUMA.S.L.P. 1 - GASTO CORRIENTE

339 - SERVICIOS 

PROFESIONALES, CIENTÍFICOS 

Y TÉCNICOS INTEGRALES

0 0 0 0 0 0

San Luis Potosí Moctezuma 2.- PARTIDA 2018 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33

FAIS MUNICIPAL Y DE LAS 

DEMARCACIONES TERRITORIALES DEL 

DISTRITO FEDERAL

I004 SIN IDENTIFICAR H. AYUNTAMIENTO. DE MOCTEZUMA.S.L.P. 1 - GASTO CORRIENTE
341 - SERVICIOS FINANCIEROS 

Y BANCARIOS
0 0 0 0 0 0

San Luis Potosí Moctezuma 2.- PARTIDA 2018 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33

FAIS MUNICIPAL Y DE LAS 

DEMARCACIONES TERRITORIALES DEL 

DISTRITO FEDERAL

I004 SIN IDENTIFICAR H. AYUNTAMIENTO. DE MOCTEZUMA.S.L.P. 1 - GASTO CORRIENTE

351 - CONSERVACIÓN Y 

MANTENIMIENTO MENOR DE 

INMUEBLES

0 750000 298916.67 298916.67 298916.67 298916.67

San Luis Potosí Moctezuma 2.- PARTIDA 2018 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33

FAIS MUNICIPAL Y DE LAS 

DEMARCACIONES TERRITORIALES DEL 

DISTRITO FEDERAL

I004 SIN IDENTIFICAR H. AYUNTAMIENTO. DE MOCTEZUMA.S.L.P. 1 - GASTO CORRIENTE

355 - REPARACIÓN Y 

MANTENIMIENTO DE EQUIPO 

DE TRANSPORTE

100000 100000 0 0 0 0

San Luis Potosí Moctezuma 2.- PARTIDA 2018 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33

FAIS MUNICIPAL Y DE LAS 

DEMARCACIONES TERRITORIALES DEL 

DISTRITO FEDERAL

I004 SIN IDENTIFICAR H. AYUNTAMIENTO. DE MOCTEZUMA.S.L.P. 1 - GASTO CORRIENTE

357 - INSTALACIÓN, 

REPARACIÓN Y 

MANTENIMIENTO DE 

MAQUINARIA, OTROS 

EQUIPOS Y HERRAMIENTA

0 0 0 0 0 0

San Luis Potosí Moctezuma 2.- PARTIDA 2018 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33

FAIS MUNICIPAL Y DE LAS 

DEMARCACIONES TERRITORIALES DEL 

DISTRITO FEDERAL

I004 SIN IDENTIFICAR H. AYUNTAMIENTO. DE MOCTEZUMA.S.L.P. 1 - GASTO CORRIENTE 392 - IMPUESTOS Y DERECHOS 0 0 0 0 0 0

San Luis Potosí Moctezuma 2.- PARTIDA 2018 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33

FAIS MUNICIPAL Y DE LAS 

DEMARCACIONES TERRITORIALES DEL 

DISTRITO FEDERAL

I004 SIN IDENTIFICAR H. AYUNTAMIENTO. DE MOCTEZUMA.S.L.P. 1 - GASTO CORRIENTE

411 - ASIGNACIONES 

PRESUPUESTARIAS AL PODER 

EJECUTIVO

0 0 0 0 0 0

San Luis Potosí Moctezuma 2.- PARTIDA 2018 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33

FAIS MUNICIPAL Y DE LAS 

DEMARCACIONES TERRITORIALES DEL 

DISTRITO FEDERAL

I004 SIN IDENTIFICAR H. AYUNTAMIENTO. DE MOCTEZUMA.S.L.P. 1 - GASTO CORRIENTE

415 - TRANSFERENCIAS 

INTERNAS OTORGADAS A 

ENTIDADES PARAESTATALES 

NO EMPRESARIALES Y NO 

FINANCIERAS

1261772 1261772 0 0 0 0

San Luis Potosí Moctezuma 2.- PARTIDA 2018 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33

FAIS MUNICIPAL Y DE LAS 

DEMARCACIONES TERRITORIALES DEL 

DISTRITO FEDERAL

I004 SIN IDENTIFICAR H. AYUNTAMIENTO. DE MOCTEZUMA.S.L.P. 1 - GASTO CORRIENTE
441 - AYUDAS SOCIALES A 

PERSONAS
0 300000 117501.97 117501.97 117501.97 117501.97

San Luis Potosí Moctezuma 2.- PARTIDA 2018 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33

FAIS MUNICIPAL Y DE LAS 

DEMARCACIONES TERRITORIALES DEL 

DISTRITO FEDERAL

I004 SIN IDENTIFICAR H. AYUNTAMIENTO. DE MOCTEZUMA.S.L.P. 1 - GASTO CORRIENTE

443 - AYUDAS SOCIALES A 

INSTITUCIONES DE 

ENSEÑANZA

0 0 0 0 0 0

San Luis Potosí Moctezuma 2.- PARTIDA 2018 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33

FAIS MUNICIPAL Y DE LAS 

DEMARCACIONES TERRITORIALES DEL 

DISTRITO FEDERAL

I004 SIN IDENTIFICAR H. AYUNTAMIENTO. DE MOCTEZUMA.S.L.P. 1 - GASTO CORRIENTE

448 - AYUDAS POR 

DESASTRES NATURALES Y 

OTROS SINIESTROS

0 0 0 0 0 0

San Luis Potosí Moctezuma 2.- PARTIDA 2018 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33

FAIS MUNICIPAL Y DE LAS 

DEMARCACIONES TERRITORIALES DEL 

DISTRITO FEDERAL

I004 SIN IDENTIFICAR H. AYUNTAMIENTO. DE MOCTEZUMA.S.L.P. 2 - GASTO DE INVERSIÓN
511 - MUEBLES DE OFICINA Y 

ESTANTERÍA
0 0 0 0 0 0

San Luis Potosí Moctezuma 2.- PARTIDA 2018 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33

FAIS MUNICIPAL Y DE LAS 

DEMARCACIONES TERRITORIALES DEL 

DISTRITO FEDERAL

I004 SIN IDENTIFICAR H. AYUNTAMIENTO. DE MOCTEZUMA.S.L.P. 2 - GASTO DE INVERSIÓN

515 - EQUIPO DE CÓMPUTO Y 

DE TECNOLOGÍAS DE LA 

INFORMACIÓN

150000 150000 0 0 0 0

San Luis Potosí Moctezuma 2.- PARTIDA 2018 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33

FAIS MUNICIPAL Y DE LAS 

DEMARCACIONES TERRITORIALES DEL 

DISTRITO FEDERAL

I004 SIN IDENTIFICAR H. AYUNTAMIENTO. DE MOCTEZUMA.S.L.P. 2 - GASTO DE INVERSIÓN
519 - OTROS MOBILIARIOS Y 

EQUIPOS DE ADMINISTRACIÓN
0 0 0 0 0 0

San Luis Potosí Moctezuma 2.- PARTIDA 2018 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33

FAIS MUNICIPAL Y DE LAS 

DEMARCACIONES TERRITORIALES DEL 

DISTRITO FEDERAL

I004 SIN IDENTIFICAR H. AYUNTAMIENTO. DE MOCTEZUMA.S.L.P. 2 - GASTO DE INVERSIÓN
521 - EQUIPOS Y APARATOS 

AUDIOVISUALES
0 0 0 0 0 0

San Luis Potosí Moctezuma 2.- PARTIDA 2018 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33

FAIS MUNICIPAL Y DE LAS 

DEMARCACIONES TERRITORIALES DEL 

DISTRITO FEDERAL

I004 SIN IDENTIFICAR H. AYUNTAMIENTO. DE MOCTEZUMA.S.L.P. 2 - GASTO DE INVERSIÓN
523 - CÁMARAS 

FOTOGRÁFICAS Y DE VIDEO
0 0 0 0 0 0

San Luis Potosí Moctezuma 2.- PARTIDA 2018 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33

FAIS MUNICIPAL Y DE LAS 

DEMARCACIONES TERRITORIALES DEL 

DISTRITO FEDERAL

I004 SIN IDENTIFICAR H. AYUNTAMIENTO. DE MOCTEZUMA.S.L.P. 2 - GASTO DE INVERSIÓN

566 - EQUIPOS DE 

GENERACIÓN ELÉCTRICA, 

APARATOS Y ACCESORIOS 

ELÉCTRICOS

0 0 0 0 0 0

San Luis Potosí Moctezuma 2.- PARTIDA 2018 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33

FAIS MUNICIPAL Y DE LAS 

DEMARCACIONES TERRITORIALES DEL 

DISTRITO FEDERAL

I004 SIN IDENTIFICAR H. AYUNTAMIENTO. DE MOCTEZUMA.S.L.P. 2 - GASTO DE INVERSIÓN 591 - SOFTWARE 50000 50000 0 0 0 0

San Luis Potosí Moctezuma 2.- PARTIDA 2018 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33

FAIS MUNICIPAL Y DE LAS 

DEMARCACIONES TERRITORIALES DEL 

DISTRITO FEDERAL

I004 SIN IDENTIFICAR H. AYUNTAMIENTO. DE MOCTEZUMA.S.L.P. 2 - GASTO DE INVERSIÓN

597 - LICENCIAS 

INFORMÁTICAS E 

INTELECTUALES

0 0 0 0 0 0

San Luis Potosí Moctezuma 2.- PARTIDA 2018 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33

FAIS MUNICIPAL Y DE LAS 

DEMARCACIONES TERRITORIALES DEL 

DISTRITO FEDERAL

I004 SIN IDENTIFICAR H. AYUNTAMIENTO. DE MOCTEZUMA.S.L.P. 2 - GASTO DE INVERSIÓN
611 - EDIFICACIÓN 

HABITACIONAL
3067144 3067144 1067200 1067200 322480 322480

San Luis Potosí Moctezuma 2.- PARTIDA 2018 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33

FAIS MUNICIPAL Y DE LAS 

DEMARCACIONES TERRITORIALES DEL 

DISTRITO FEDERAL

I004 SIN IDENTIFICAR H. AYUNTAMIENTO. DE MOCTEZUMA.S.L.P. 2 - GASTO DE INVERSIÓN
612 - EDIFICACIÓN NO 

HABITACIONAL
372804 372804 0 0 0 0

San Luis Potosí Moctezuma 2.- PARTIDA 2018 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33

FAIS MUNICIPAL Y DE LAS 

DEMARCACIONES TERRITORIALES DEL 

DISTRITO FEDERAL

I004 SIN IDENTIFICAR H. AYUNTAMIENTO. DE MOCTEZUMA.S.L.P. 2 - GASTO DE INVERSIÓN

613 - CONSTRUCCIÓN DE 

OBRAS PARA EL 

ABASTECIMIENTO DE AGUA, 

PETRÓLEO, GAS, 

ELECTRICIDAD Y 

15369888 12062720.9 5645387.93 922566.56 0 0

San Luis Potosí Moctezuma 2.- PARTIDA 2018 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33

FAIS MUNICIPAL Y DE LAS 

DEMARCACIONES TERRITORIALES DEL 

DISTRITO FEDERAL

I004 SIN IDENTIFICAR H. AYUNTAMIENTO. DE MOCTEZUMA.S.L.P. 2 - GASTO DE INVERSIÓN

614 - DIVISIÓN DE TERRENOS Y 

CONSTRUCCIÓN DE OBRAS DE 

URBANIZACIÓN

5296252 5246116.8 1356307.64 1356307.64 1144040.04 1144040.04

San Luis Potosí Moctezuma 2.- PARTIDA 2018 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33

FAIS MUNICIPAL Y DE LAS 

DEMARCACIONES TERRITORIALES DEL 

DISTRITO FEDERAL

I004 SIN IDENTIFICAR H. AYUNTAMIENTO. DE MOCTEZUMA.S.L.P. 2 - GASTO DE INVERSIÓN
615 - CONSTRUCCIÓN DE 

VÍAS DE COMUNICACIÓN
3066343 3066343 0 0 0 0

San Luis Potosí Moctezuma 2.- PARTIDA 2018 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33

FAIS MUNICIPAL Y DE LAS 

DEMARCACIONES TERRITORIALES DEL 

DISTRITO FEDERAL

I004 SIN IDENTIFICAR H. AYUNTAMIENTO. DE MOCTEZUMA.S.L.P. 2 - GASTO DE INVERSIÓN

617 - INSTALACIONES Y 

EQUIPAMIENTO EN 

CONSTRUCCIONES

0 0 0 0 0 0

San Luis Potosí Moctezuma 2.- PARTIDA 2018 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33

FAIS MUNICIPAL Y DE LAS 

DEMARCACIONES TERRITORIALES DEL 

DISTRITO FEDERAL

I004 SIN IDENTIFICAR H. AYUNTAMIENTO. DE MOCTEZUMA.S.L.P. 2 - GASTO DE INVERSIÓN

627 - INSTALACIONES Y 

EQUIPAMIENTO EN 

CONSTRUCCIONES

0 0 0 0 0 0

San Luis Potosí Moctezuma 2.- PARTIDA 2018 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33

FAIS MUNICIPAL Y DE LAS 

DEMARCACIONES TERRITORIALES DEL 

DISTRITO FEDERAL

I004 SIN IDENTIFICAR H. AYUNTAMIENTO. DE MOCTEZUMA.S.L.P. 2 - GASTO DE INVERSIÓN

629 - TRABAJOS DE 

ACABADOS EN 

EDIFICACIONES Y OTROS 

TRABAJOS ESPECIALIZADOS

1000000 1000000 33640 33640 33640 33640

San Luis Potosí Moctezuma 2.- PARTIDA 2018 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33

FAIS MUNICIPAL Y DE LAS 

DEMARCACIONES TERRITORIALES DEL 

DISTRITO FEDERAL

I004 SIN IDENTIFICAR H. AYUNTAMIENTO. DE MOCTEZUMA.S.L.P. 2 - GASTO DE INVERSIÓN

632 - EJECUCIÓN DE 

PROYECTOS PRODUCTIVOS 

NO INCLUIDOS EN 

CONCEPTOS ANTERIORES DE 

ESTE CAPÍTULO

0 0 0 0 0 0

San Luis Potosí San Antonio 1.- PROGRAMA PRESUPUESTARIO 2018 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33

FAIS MUNICIPAL Y DE LAS 

DEMARCACIONES TERRITORIALES DEL 

DISTRITO FEDERAL

I004 SIN IDENTIFICAR H.AYUNTAMIENTO DE SAN ANTONIO $0 $0
TOTAL DEL PROGRAMA 

PRESUPUESTARIO
20409740.1 20409740.1 6122922.03 20409740.1 2630386.1 2630386.1

San Luis Potosí San Antonio 2.- PARTIDA 2018 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33

FAIS MUNICIPAL Y DE LAS 

DEMARCACIONES TERRITORIALES DEL 

DISTRITO FEDERAL

I004 SIN IDENTIFICAR H.AYUNTAMIENTO DE SAN ANTONIO 2 - GASTO DE INVERSIÓN

339 - SERVICIOS 

PROFESIONALES, CIENTÍFICOS 

Y TÉCNICOS INTEGRALES

612292.2 612292.2 0 612292.2 152400 152400

San Luis Potosí San Antonio 2.- PARTIDA 2018 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33

FAIS MUNICIPAL Y DE LAS 

DEMARCACIONES TERRITORIALES DEL 

DISTRITO FEDERAL

I004 SIN IDENTIFICAR H.AYUNTAMIENTO DE SAN ANTONIO 2 - GASTO DE INVERSIÓN

515 - EQUIPO DE CÓMPUTO Y 

DE TECNOLOGÍAS DE LA 

INFORMACIÓN

408194.8 408194.8 0 408194.8 0 0

San Luis Potosí San Antonio 2.- PARTIDA 2018 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33

FAIS MUNICIPAL Y DE LAS 

DEMARCACIONES TERRITORIALES DEL 

DISTRITO FEDERAL

I004 SIN IDENTIFICAR H.AYUNTAMIENTO DE SAN ANTONIO 2 - GASTO DE INVERSIÓN
612 - EDIFICACIÓN NO 

HABITACIONAL
6260000 6260000 0 6260000 0 0

San Luis Potosí San Antonio 2.- PARTIDA 2018 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33

FAIS MUNICIPAL Y DE LAS 

DEMARCACIONES TERRITORIALES DEL 

DISTRITO FEDERAL

I004 SIN IDENTIFICAR H.AYUNTAMIENTO DE SAN ANTONIO 2 - GASTO DE INVERSIÓN

613 - CONSTRUCCIÓN DE 

OBRAS PARA EL 

ABASTECIMIENTO DE AGUA, 

PETRÓLEO, GAS, 

ELECTRICIDAD Y 

2930000 2930000 0 2930000 916108.54 916108.54

San Luis Potosí San Antonio 2.- PARTIDA 2018 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33

FAIS MUNICIPAL Y DE LAS 

DEMARCACIONES TERRITORIALES DEL 

DISTRITO FEDERAL

I004 SIN IDENTIFICAR H.AYUNTAMIENTO DE SAN ANTONIO 2 - GASTO DE INVERSIÓN

614 - DIVISIÓN DE TERRENOS Y 

CONSTRUCCIÓN DE OBRAS DE 

URBANIZACIÓN

10199253.1 10199253.1 6122922.03 10199253.1 1561877.56 1561877.56

San Luis Potosí Villa de la Paz 1.- PROGRAMA PRESUPUESTARIO 2018 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33

FAIS MUNICIPAL Y DE LAS 

DEMARCACIONES TERRITORIALES DEL 

DISTRITO FEDERAL

I004 SIN IDENTIFICAR MUNICIPIO $0 $0
TOTAL DEL PROGRAMA 

PRESUPUESTARIO
2898950.41 2898950.41 869685.12 2898950.41 869685.12 869685.12

San Luis Potosí Villa de la Paz 2.- PARTIDA 2018 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33

FAIS MUNICIPAL Y DE LAS 

DEMARCACIONES TERRITORIALES DEL 

DISTRITO FEDERAL

I004 SIN IDENTIFICAR MUNICIPIO 1 - GASTO CORRIENTE

296 - REFACCIONES Y 

ACCESORIOS MENORES DE 

EQUIPO DE TRANSPORTE

86968.51 86968.51 86968.51 86968.51 86968.51 86968.51

San Luis Potosí Villa de la Paz 2.- PARTIDA 2018 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33

FAIS MUNICIPAL Y DE LAS 

DEMARCACIONES TERRITORIALES DEL 

DISTRITO FEDERAL

I004 SIN IDENTIFICAR MUNICIPIO 1 - GASTO CORRIENTE

515 - EQUIPO DE CÓMPUTO Y 

DE TECNOLOGÍAS DE LA 

INFORMACIÓN

57979 57979 57979 57979 57979 57979

San Luis Potosí Villa de la Paz 2.- PARTIDA 2018 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33

FAIS MUNICIPAL Y DE LAS 

DEMARCACIONES TERRITORIALES DEL 

DISTRITO FEDERAL

I004 SIN IDENTIFICAR MUNICIPIO 1 - GASTO CORRIENTE 582 - VIVIENDAS 1000000 1000000 500000 1000000 500000 500000

San Luis Potosí Villa de la Paz 2.- PARTIDA 2018 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33

FAIS MUNICIPAL Y DE LAS 

DEMARCACIONES TERRITORIALES DEL 

DISTRITO FEDERAL

I004 SIN IDENTIFICAR MUNICIPIO 1 - GASTO CORRIENTE

613 - CONSTRUCCIÓN DE 

OBRAS PARA EL 

ABASTECIMIENTO DE AGUA, 

PETRÓLEO, GAS, 

ELECTRICIDAD Y 

884684.44 884684.44 224737.61 884684.44 224737.61 224737.61

San Luis Potosí Villa de la Paz 2.- PARTIDA 2018 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33

FAIS MUNICIPAL Y DE LAS 

DEMARCACIONES TERRITORIALES DEL 

DISTRITO FEDERAL

I004 SIN IDENTIFICAR MUNICIPIO 1 - GASTO CORRIENTE

614 - DIVISIÓN DE TERRENOS Y 

CONSTRUCCIÓN DE OBRAS DE 

URBANIZACIÓN

434842.56 434842.56 0 434842.56 0 0

43 de 120



ENTIDAD: San Luis 
PERIODO: Primer Trimestre 2018

Entidad Municipio Tipo de Registro Ciclo de Recurso Tipo de Recurso Descr ipción Ramo Clave Ramo Descr ipción Programa Clave Programa Programa Fondo Convenio - Específ ico Dependencia Ejecutora
Rendimiento Financiero Reintegro

Tipo de Gasto Partida A probado Modif icado Recaudado (Ministrado) Comprometido Devengado Ejercido

 Informes sobre la Situación Económica, las Finanzas Públicas y la Deuda Pública

Descr ipción de Programas Presupuestar ios PA RTIDA A VA NCE FINA NCIERO

San Luis Potosí Villa de la Paz 2.- PARTIDA 2018 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33

FAIS MUNICIPAL Y DE LAS 

DEMARCACIONES TERRITORIALES DEL 

DISTRITO FEDERAL

I004 SIN IDENTIFICAR MUNICIPIO 1 - GASTO CORRIENTE
791 - CONTINGENCIAS POR 

FENÓMENOS NATURALES
100000 100000 0 100000 0 0

San Luis Potosí Villa de la Paz 2.- PARTIDA 2018 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33

FAIS MUNICIPAL Y DE LAS 

DEMARCACIONES TERRITORIALES DEL 

DISTRITO FEDERAL

I004 SIN IDENTIFICAR MUNICIPIO 2 - GASTO DE INVERSIÓN 313 - AGUA 334475.9 334475.9 0 334475.9 0 0

San Luis Potosí Aquismón 1.- PROGRAMA PRESUPUESTARIO 2018 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33

FAIS MUNICIPAL Y DE LAS 

DEMARCACIONES TERRITORIALES DEL 

DISTRITO FEDERAL

I004 SIN IDENTIFICAR MUNICIPIO DE AQUISMON $0 $0
TOTAL DEL PROGRAMA 

PRESUPUESTARIO
140000000 37602109.56 37602109.56 0 0 0

San Luis Potosí Aquismón 2.- PARTIDA 2018 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33

FAIS MUNICIPAL Y DE LAS 

DEMARCACIONES TERRITORIALES DEL 

DISTRITO FEDERAL

I004 SIN IDENTIFICAR MUNICIPIO DE AQUISMON 2 - GASTO DE INVERSIÓN

614 - DIVISIÓN DE TERRENOS Y 

CONSTRUCCIÓN DE OBRAS DE 

URBANIZACIÓN

140000000 37602109.56 37602109.56 0 0 0

San Luis Potosí Ciudad Fernández 1.- PROGRAMA PRESUPUESTARIO 2018 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33

FAIS MUNICIPAL Y DE LAS 

DEMARCACIONES TERRITORIALES DEL 

DISTRITO FEDERAL

I004 SIN IDENTIFICAR MUNICIPIO DE CIUDAD FERN¿NDEZ S.L.P. $0 $0
TOTAL DEL PROGRAMA 

PRESUPUESTARIO
26316629.04 26316629.04 7894988.7 7894988.7 113240.9 113240.9

San Luis Potosí Ciudad Fernández 2.- PARTIDA 2018 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33

FAIS MUNICIPAL Y DE LAS 

DEMARCACIONES TERRITORIALES DEL 

DISTRITO FEDERAL

I004 SIN IDENTIFICAR MUNICIPIO DE CIUDAD FERN¿NDEZ S.L.P. 1 - GASTO CORRIENTE

234 - COMBUSTIBLES, 

LUBRICANTES, ADITIVOS, 

CARBÓN Y SUS DERIVADOS 

ADQUIRIDOS COMO MATERIA 

PRIMA

45414.42 45414.42 45414.42 45414.42 45414.42 45414.42

San Luis Potosí Ciudad Fernández 2.- PARTIDA 2018 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33

FAIS MUNICIPAL Y DE LAS 

DEMARCACIONES TERRITORIALES DEL 

DISTRITO FEDERAL

I004 SIN IDENTIFICAR MUNICIPIO DE CIUDAD FERN¿NDEZ S.L.P. 1 - GASTO CORRIENTE

296 - REFACCIONES Y 

ACCESORIOS MENORES DE 

EQUIPO DE TRANSPORTE

9016.8 9016.8 9016.8 9016.8 9016.8 9016.8

San Luis Potosí Ciudad Fernández 2.- PARTIDA 2018 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33

FAIS MUNICIPAL Y DE LAS 

DEMARCACIONES TERRITORIALES DEL 

DISTRITO FEDERAL

I004 SIN IDENTIFICAR MUNICIPIO DE CIUDAD FERN¿NDEZ S.L.P. 1 - GASTO CORRIENTE

332 - SERVICIOS DE DISEÑO, 

ARQUITECTURA, INGENIERÍA Y 

ACTIVIDADES RELACIONADAS

56083.68 56083.68 56083.68 56083.68 56083.68 56083.68

San Luis Potosí Ciudad Fernández 2.- PARTIDA 2018 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33

FAIS MUNICIPAL Y DE LAS 

DEMARCACIONES TERRITORIALES DEL 

DISTRITO FEDERAL

I004 SIN IDENTIFICAR MUNICIPIO DE CIUDAD FERN¿NDEZ S.L.P. 1 - GASTO CORRIENTE

355 - REPARACIÓN Y 

MANTENIMIENTO DE EQUIPO 

DE TRANSPORTE

2726 2726 2726 2726 2726 2726

San Luis Potosí Ciudad Fernández 2.- PARTIDA 2018 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33

FAIS MUNICIPAL Y DE LAS 

DEMARCACIONES TERRITORIALES DEL 

DISTRITO FEDERAL

I004 SIN IDENTIFICAR MUNICIPIO DE CIUDAD FERN¿NDEZ S.L.P. 1 - GASTO CORRIENTE
832 - APORTACIONES DE LA 

FEDERACIÓN A MUNICIPIOS
26203388.14 26203388.14 7781747.8 7781747.8 0 0

San Luis Potosí El Naranjo 1.- PROGRAMA PRESUPUESTARIO 2018 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33

FAIS MUNICIPAL Y DE LAS 

DEMARCACIONES TERRITORIALES DEL 

DISTRITO FEDERAL

I004 SIN IDENTIFICAR MUNICIPIO DE EL NARANJO SLP. $0
TOTAL DEL PROGRAMA 

PRESUPUESTARIO
17000 15405325.06 4621691.67 2178550.67 2178550.66 2178550.66

San Luis Potosí El Naranjo 2.- PARTIDA 2018 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33

FAIS MUNICIPAL Y DE LAS 

DEMARCACIONES TERRITORIALES DEL 

DISTRITO FEDERAL

I004 SIN IDENTIFICAR MUNICIPIO DE EL NARANJO SLP. 1 - GASTO CORRIENTE
261 - COMBUSTIBLES, 

LUBRICANTES Y ADITIVOS
0 150000 45000 29400 29399.99 29399.99

San Luis Potosí El Naranjo 2.- PARTIDA 2018 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33

FAIS MUNICIPAL Y DE LAS 

DEMARCACIONES TERRITORIALES DEL 

DISTRITO FEDERAL

I004 SIN IDENTIFICAR MUNICIPIO DE EL NARANJO SLP. 1 - GASTO CORRIENTE

296 - REFACCIONES Y 

ACCESORIOS MENORES DE 

EQUIPO DE TRANSPORTE

0 50000 50000 5035 5035 5035

San Luis Potosí El Naranjo 2.- PARTIDA 2018 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33

FAIS MUNICIPAL Y DE LAS 

DEMARCACIONES TERRITORIALES DEL 

DISTRITO FEDERAL

I004 SIN IDENTIFICAR MUNICIPIO DE EL NARANJO SLP. 1 - GASTO CORRIENTE

332 - SERVICIOS DE DISEÑO, 

ARQUITECTURA, INGENIERÍA Y 

ACTIVIDADES RELACIONADAS

0 52200 52200 34800 34800 34800

San Luis Potosí El Naranjo 2.- PARTIDA 2018 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33

FAIS MUNICIPAL Y DE LAS 

DEMARCACIONES TERRITORIALES DEL 

DISTRITO FEDERAL

I004 SIN IDENTIFICAR MUNICIPIO DE EL NARANJO SLP. 1 - GASTO CORRIENTE
341 - SERVICIOS FINANCIEROS 

Y BANCARIOS
0 10000 10000 0 0 0

San Luis Potosí El Naranjo 2.- PARTIDA 2018 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33

FAIS MUNICIPAL Y DE LAS 

DEMARCACIONES TERRITORIALES DEL 

DISTRITO FEDERAL

I004 SIN IDENTIFICAR MUNICIPIO DE EL NARANJO SLP. 1 - GASTO CORRIENTE

355 - REPARACIÓN Y 

MANTENIMIENTO DE EQUIPO 

DE TRANSPORTE

0 20000 20000 0 0 0

San Luis Potosí El Naranjo 2.- PARTIDA 2018 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33

FAIS MUNICIPAL Y DE LAS 

DEMARCACIONES TERRITORIALES DEL 

DISTRITO FEDERAL

I004 SIN IDENTIFICAR MUNICIPIO DE EL NARANJO SLP. 2 - GASTO DE INVERSIÓN
612 - EDIFICACIÓN NO 

HABITACIONAL
17000 11449101.24 2335176 0 0 0

San Luis Potosí El Naranjo 2.- PARTIDA 2018 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33

FAIS MUNICIPAL Y DE LAS 

DEMARCACIONES TERRITORIALES DEL 

DISTRITO FEDERAL

I004 SIN IDENTIFICAR MUNICIPIO DE EL NARANJO SLP. 2 - GASTO DE INVERSIÓN

614 - DIVISIÓN DE TERRENOS Y 

CONSTRUCCIÓN DE OBRAS DE 

URBANIZACIÓN

0 3309693.5 1744985.35 1744985.35 1744985.35 1744985.35

San Luis Potosí El Naranjo 2.- PARTIDA 2018 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33

FAIS MUNICIPAL Y DE LAS 

DEMARCACIONES TERRITORIALES DEL 

DISTRITO FEDERAL

I004 SIN IDENTIFICAR MUNICIPIO DE EL NARANJO SLP. 2 - GASTO DE INVERSIÓN

632 - EJECUCIÓN DE 

PROYECTOS PRODUCTIVOS 

NO INCLUIDOS EN 

CONCEPTOS ANTERIORES DE 

ESTE CAPÍTULO

0 364330.32 364330.32 364330.32 364330.32 364330.32

San Luis Potosí Rioverde 1.- PROGRAMA PRESUPUESTARIO 2018 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33

FAIS MUNICIPAL Y DE LAS 

DEMARCACIONES TERRITORIALES DEL 

DISTRITO FEDERAL

I004 SIN IDENTIFICAR MUNICIPIO DE RIOVERDE SLP $4,782 $0
TOTAL DEL PROGRAMA 

PRESUPUESTARIO
64255215.79 64256715.09 19276564.74 83157.8 83157.8 83157.8

San Luis Potosí Rioverde 2.- PARTIDA 2018 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33

FAIS MUNICIPAL Y DE LAS 

DEMARCACIONES TERRITORIALES DEL 

DISTRITO FEDERAL

I004 SIN IDENTIFICAR MUNICIPIO DE RIOVERDE SLP 1 - GASTO CORRIENTE

339 - SERVICIOS 

PROFESIONALES, CIENTÍFICOS 

Y TÉCNICOS INTEGRALES

1448517.11 1448517.11 434544.99 0 0 0

San Luis Potosí Rioverde 2.- PARTIDA 2018 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33

FAIS MUNICIPAL Y DE LAS 

DEMARCACIONES TERRITORIALES DEL 

DISTRITO FEDERAL

I004 SIN IDENTIFICAR MUNICIPIO DE RIOVERDE SLP 1 - GASTO CORRIENTE

355 - REPARACIÓN Y 

MANTENIMIENTO DE EQUIPO 

DE TRANSPORTE

200000 200000 59998.6 3924 3924 3924

San Luis Potosí Rioverde 2.- PARTIDA 2018 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33

FAIS MUNICIPAL Y DE LAS 

DEMARCACIONES TERRITORIALES DEL 

DISTRITO FEDERAL

I004 SIN IDENTIFICAR MUNICIPIO DE RIOVERDE SLP 1 - GASTO CORRIENTE
441 - AYUDAS SOCIALES A 

PERSONAS
2000000 2000000 599986 0 0 0

San Luis Potosí Rioverde 2.- PARTIDA 2018 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33

FAIS MUNICIPAL Y DE LAS 

DEMARCACIONES TERRITORIALES DEL 

DISTRITO FEDERAL

I004 SIN IDENTIFICAR MUNICIPIO DE RIOVERDE SLP 2 - GASTO DE INVERSIÓN

515 - EQUIPO DE CÓMPUTO Y 

DE TECNOLOGÍAS DE LA 

INFORMACIÓN

800000 800000 239994.4 0 0 0

San Luis Potosí Rioverde 2.- PARTIDA 2018 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33

FAIS MUNICIPAL Y DE LAS 

DEMARCACIONES TERRITORIALES DEL 

DISTRITO FEDERAL

I004 SIN IDENTIFICAR MUNICIPIO DE RIOVERDE SLP 2 - GASTO DE INVERSIÓN
567 - HERRAMIENTAS Y 

MÁQUINAS-HERRAMIENTA
85000 85000 85000 79233.8 79233.8 79233.8

San Luis Potosí Rioverde 2.- PARTIDA 2018 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33

FAIS MUNICIPAL Y DE LAS 

DEMARCACIONES TERRITORIALES DEL 

DISTRITO FEDERAL

I004 SIN IDENTIFICAR MUNICIPIO DE RIOVERDE SLP 2 - GASTO DE INVERSIÓN
611 - EDIFICACIÓN 

HABITACIONAL
11400000 11400000 3419920.2 0 0 0

San Luis Potosí Rioverde 2.- PARTIDA 2018 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33

FAIS MUNICIPAL Y DE LAS 

DEMARCACIONES TERRITORIALES DEL 

DISTRITO FEDERAL

I004 SIN IDENTIFICAR MUNICIPIO DE RIOVERDE SLP 2 - GASTO DE INVERSIÓN

614 - DIVISIÓN DE TERRENOS Y 

CONSTRUCCIÓN DE OBRAS DE 

URBANIZACIÓN

45571698.68 45573197.98 13612139.8 0 0 0

San Luis Potosí Rioverde 2.- PARTIDA 2018 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33

FAIS MUNICIPAL Y DE LAS 

DEMARCACIONES TERRITORIALES DEL 

DISTRITO FEDERAL

I004 SIN IDENTIFICAR MUNICIPIO DE RIOVERDE SLP 2 - GASTO DE INVERSIÓN
615 - CONSTRUCCIÓN DE 

VÍAS DE COMUNICACIÓN
1000000 1000000 299993 0 0 0

San Luis Potosí Rioverde 2.- PARTIDA 2018 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33

FAIS MUNICIPAL Y DE LAS 

DEMARCACIONES TERRITORIALES DEL 

DISTRITO FEDERAL

I004 SIN IDENTIFICAR MUNICIPIO DE RIOVERDE SLP 2 - GASTO DE INVERSIÓN

616 - OTRAS 

CONSTRUCCIONES DE 

INGENIERÍA CIVIL U OBRA 

PESADA

1050000 1050000 314992.65 0 0 0

San Luis Potosí Rioverde 2.- PARTIDA 2018 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33

FAIS MUNICIPAL Y DE LAS 

DEMARCACIONES TERRITORIALES DEL 

DISTRITO FEDERAL

I004 SIN IDENTIFICAR MUNICIPIO DE RIOVERDE SLP 2 - GASTO DE INVERSIÓN
851 - CONVENIOS DE 

REASIGNACIÓN
700000 700000 209995.1 0 0 0

San Luis Potosí San Ciro de Acosta 1.- PROGRAMA PRESUPUESTARIO 2018 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33

FAIS MUNICIPAL Y DE LAS 

DEMARCACIONES TERRITORIALES DEL 

DISTRITO FEDERAL

I004 SIN IDENTIFICAR MUNICIPIO DE SAN CIRO DE ACOSTA, S.L.P. $752
TOTAL DEL PROGRAMA 

PRESUPUESTARIO
10367552.38 10367552.38 3294384.09 5324266.8 445985.35 445985.35

San Luis Potosí San Ciro de Acosta 2.- PARTIDA 2018 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33

FAIS MUNICIPAL Y DE LAS 

DEMARCACIONES TERRITORIALES DEL 

DISTRITO FEDERAL

I004 SIN IDENTIFICAR MUNICIPIO DE SAN CIRO DE ACOSTA, S.L.P. 1 - GASTO CORRIENTE

355 - REPARACIÓN Y 

MANTENIMIENTO DE EQUIPO 

DE TRANSPORTE

80000 80000 20000 80000 7134 7134

San Luis Potosí San Ciro de Acosta 2.- PARTIDA 2018 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33

FAIS MUNICIPAL Y DE LAS 

DEMARCACIONES TERRITORIALES DEL 

DISTRITO FEDERAL

I004 SIN IDENTIFICAR MUNICIPIO DE SAN CIRO DE ACOSTA, S.L.P. 1 - GASTO CORRIENTE 569 - OTROS EQUIPOS 25000 25000 0 0 0 0

San Luis Potosí San Ciro de Acosta 2.- PARTIDA 2018 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33

FAIS MUNICIPAL Y DE LAS 

DEMARCACIONES TERRITORIALES DEL 

DISTRITO FEDERAL

I004 SIN IDENTIFICAR MUNICIPIO DE SAN CIRO DE ACOSTA, S.L.P. 2 - GASTO DE INVERSIÓN
436 - SUBSIDIOS A LA 

VIVIENDA
5150000 5150000 530000 2150000 0 0

San Luis Potosí San Ciro de Acosta 2.- PARTIDA 2018 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33

FAIS MUNICIPAL Y DE LAS 

DEMARCACIONES TERRITORIALES DEL 

DISTRITO FEDERAL

I004 SIN IDENTIFICAR MUNICIPIO DE SAN CIRO DE ACOSTA, S.L.P. 2 - GASTO DE INVERSIÓN

613 - CONSTRUCCIÓN DE 

OBRAS PARA EL 

ABASTECIMIENTO DE AGUA, 

PETRÓLEO, GAS, 

ELECTRICIDAD Y 

3465709.34 3465709.34 2301709.34 2651592.05 438851.35 438851.35

San Luis Potosí San Ciro de Acosta 2.- PARTIDA 2018 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33

FAIS MUNICIPAL Y DE LAS 

DEMARCACIONES TERRITORIALES DEL 

DISTRITO FEDERAL

I004 SIN IDENTIFICAR MUNICIPIO DE SAN CIRO DE ACOSTA, S.L.P. 2 - GASTO DE INVERSIÓN
625 - CONSTRUCCIÓN DE 

VÍAS DE COMUNICACIÓN
1119192.05 1119192.05 0 0 0 0

San Luis Potosí San Ciro de Acosta 2.- PARTIDA 2018 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33

FAIS MUNICIPAL Y DE LAS 

DEMARCACIONES TERRITORIALES DEL 

DISTRITO FEDERAL

I004 SIN IDENTIFICAR MUNICIPIO DE SAN CIRO DE ACOSTA, S.L.P. 2 - GASTO DE INVERSIÓN

626 - OTRAS 

CONSTRUCCIONES DE 

INGENIERÍA CIVIL U OBRA 

PESADA

527650.99 527650.99 442674.75 442674.75 0 0

San Luis Potosí San Nicolás Tolentino 1.- PROGRAMA PRESUPUESTARIO 2018 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33

FAIS MUNICIPAL Y DE LAS 

DEMARCACIONES TERRITORIALES DEL 

DISTRITO FEDERAL

I004 SIN IDENTIFICAR MUNICIPIO DE SAN NICOLAS TOLENTINO $431 $0
TOTAL DEL PROGRAMA 

PRESUPUESTARIO
5909223.26 5909223.26 1772766.99 339635 339635 339635

San Luis Potosí San Nicolás Tolentino 2.- PARTIDA 2018 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33

FAIS MUNICIPAL Y DE LAS 

DEMARCACIONES TERRITORIALES DEL 

DISTRITO FEDERAL

I004 SIN IDENTIFICAR MUNICIPIO DE SAN NICOLAS TOLENTINO 1 - GASTO CORRIENTE

355 - REPARACIÓN Y 

MANTENIMIENTO DE EQUIPO 

DE TRANSPORTE

30000 30000 15000 0 0 0

San Luis Potosí San Nicolás Tolentino 2.- PARTIDA 2018 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33

FAIS MUNICIPAL Y DE LAS 

DEMARCACIONES TERRITORIALES DEL 

DISTRITO FEDERAL

I004 SIN IDENTIFICAR MUNICIPIO DE SAN NICOLAS TOLENTINO 2 - GASTO DE INVERSIÓN 582 - VIVIENDAS 600000 600000 180000 0 0 0

San Luis Potosí San Nicolás Tolentino 2.- PARTIDA 2018 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33

FAIS MUNICIPAL Y DE LAS 

DEMARCACIONES TERRITORIALES DEL 

DISTRITO FEDERAL

I004 SIN IDENTIFICAR MUNICIPIO DE SAN NICOLAS TOLENTINO 2 - GASTO DE INVERSIÓN

613 - CONSTRUCCIÓN DE 

OBRAS PARA EL 

ABASTECIMIENTO DE AGUA, 

PETRÓLEO, GAS, 

ELECTRICIDAD Y 

3474655.26 3474655.26 1037296.99 152725 152725 152725

San Luis Potosí San Nicolás Tolentino 2.- PARTIDA 2018 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33

FAIS MUNICIPAL Y DE LAS 

DEMARCACIONES TERRITORIALES DEL 

DISTRITO FEDERAL

I004 SIN IDENTIFICAR MUNICIPIO DE SAN NICOLAS TOLENTINO 2 - GASTO DE INVERSIÓN

614 - DIVISIÓN DE TERRENOS Y 

CONSTRUCCIÓN DE OBRAS DE 

URBANIZACIÓN

636383 636383 190015 0 0 0

San Luis Potosí San Nicolás Tolentino 2.- PARTIDA 2018 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33

FAIS MUNICIPAL Y DE LAS 

DEMARCACIONES TERRITORIALES DEL 

DISTRITO FEDERAL

I004 SIN IDENTIFICAR MUNICIPIO DE SAN NICOLAS TOLENTINO 2 - GASTO DE INVERSIÓN
615 - CONSTRUCCIÓN DE 

VÍAS DE COMUNICACIÓN
250000 250000 75000 0 0 0

San Luis Potosí San Nicolás Tolentino 2.- PARTIDA 2018 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33

FAIS MUNICIPAL Y DE LAS 

DEMARCACIONES TERRITORIALES DEL 

DISTRITO FEDERAL

I004 SIN IDENTIFICAR MUNICIPIO DE SAN NICOLAS TOLENTINO 2 - GASTO DE INVERSIÓN

619 - TRABAJOS DE 

ACABADOS EN 

EDIFICACIONES Y OTROS 

TRABAJOS ESPECIALIZADOS

118185 118185 35455 0 0 0

San Luis Potosí San Nicolás Tolentino 2.- PARTIDA 2018 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33

FAIS MUNICIPAL Y DE LAS 

DEMARCACIONES TERRITORIALES DEL 

DISTRITO FEDERAL

I004 SIN IDENTIFICAR MUNICIPIO DE SAN NICOLAS TOLENTINO 2 - GASTO DE INVERSIÓN

626 - OTRAS 

CONSTRUCCIONES DE 

INGENIERÍA CIVIL U OBRA 

PESADA

800000 800000 240000 186910 186910 186910

San Luis Potosí Santa Catarina 1.- PROGRAMA PRESUPUESTARIO 2018 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33

FAIS MUNICIPAL Y DE LAS 

DEMARCACIONES TERRITORIALES DEL 

DISTRITO FEDERAL

I004 SIN IDENTIFICAR MUNICIPIO DE SANTA CATARINA SLP. $0 $0
TOTAL DEL PROGRAMA 

PRESUPUESTARIO
9505940.61 9670940.61 9670940.61 9670940.61 2776856.62 2506306.12

San Luis Potosí Santa Catarina 2.- PARTIDA 2018 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33

FAIS MUNICIPAL Y DE LAS 

DEMARCACIONES TERRITORIALES DEL 

DISTRITO FEDERAL

I004 SIN IDENTIFICAR MUNICIPIO DE SANTA CATARINA SLP. 2 - GASTO DE INVERSIÓN

296 - REFACCIONES Y 

ACCESORIOS MENORES DE 

EQUIPO DE TRANSPORTE

315000 315000 315000 315000 99109.39 99109.39

San Luis Potosí Santa Catarina 2.- PARTIDA 2018 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33

FAIS MUNICIPAL Y DE LAS 

DEMARCACIONES TERRITORIALES DEL 

DISTRITO FEDERAL

I004 SIN IDENTIFICAR MUNICIPIO DE SANTA CATARINA SLP. 2 - GASTO DE INVERSIÓN

339 - SERVICIOS 

PROFESIONALES, CIENTÍFICOS 

Y TÉCNICOS INTEGRALES

499043.08 499043.08 499043.08 499043.08 179712.92 179712.92

San Luis Potosí Santa Catarina 2.- PARTIDA 2018 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33

FAIS MUNICIPAL Y DE LAS 

DEMARCACIONES TERRITORIALES DEL 

DISTRITO FEDERAL

I004 SIN IDENTIFICAR MUNICIPIO DE SANTA CATARINA SLP. 2 - GASTO DE INVERSIÓN
378 - SERVICIOS INTEGRALES 

DE TRASLADO Y VIÁTICOS
200000 200000 200000 200000 23500 23500

San Luis Potosí Santa Catarina 2.- PARTIDA 2018 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33

FAIS MUNICIPAL Y DE LAS 

DEMARCACIONES TERRITORIALES DEL 

DISTRITO FEDERAL

I004 SIN IDENTIFICAR MUNICIPIO DE SANTA CATARINA SLP. 2 - GASTO DE INVERSIÓN
511 - MUEBLES DE OFICINA Y 

ESTANTERÍA
285000 450000 450000 450000 450000 179449.5

San Luis Potosí Santa Catarina 2.- PARTIDA 2018 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33

FAIS MUNICIPAL Y DE LAS 

DEMARCACIONES TERRITORIALES DEL 

DISTRITO FEDERAL

I004 SIN IDENTIFICAR MUNICIPIO DE SANTA CATARINA SLP. 2 - GASTO DE INVERSIÓN

613 - CONSTRUCCIÓN DE 

OBRAS PARA EL 

ABASTECIMIENTO DE AGUA, 

PETRÓLEO, GAS, 

ELECTRICIDAD Y 

1255074.09 1255074.09 1255074.09 1255074.09 102428 102428

San Luis Potosí Santa Catarina 2.- PARTIDA 2018 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33

FAIS MUNICIPAL Y DE LAS 

DEMARCACIONES TERRITORIALES DEL 

DISTRITO FEDERAL

I004 SIN IDENTIFICAR MUNICIPIO DE SANTA CATARINA SLP. 2 - GASTO DE INVERSIÓN
625 - CONSTRUCCIÓN DE 

VÍAS DE COMUNICACIÓN
4710843 4710843 4710843 4710843 1249812.16 1249812.16

San Luis Potosí Santa Catarina 2.- PARTIDA 2018 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33

FAIS MUNICIPAL Y DE LAS 

DEMARCACIONES TERRITORIALES DEL 

DISTRITO FEDERAL

I004 SIN IDENTIFICAR MUNICIPIO DE SANTA CATARINA SLP. 2 - GASTO DE INVERSIÓN

626 - OTRAS 

CONSTRUCCIONES DE 

INGENIERÍA CIVIL U OBRA 

PESADA

2240980.44 2240980.44 2240980.44 2240980.44 672294.15 672294.15

San Luis Potosí Tamasopo 1.- PROGRAMA PRESUPUESTARIO 2018 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33

FAIS MUNICIPAL Y DE LAS 

DEMARCACIONES TERRITORIALES DEL 

DISTRITO FEDERAL

I004 SIN IDENTIFICAR MUNICIPIO DE TAMASOPO $3,520 $0
TOTAL DEL PROGRAMA 

PRESUPUESTARIO
14145204.46 14145203.46 14145203.46 163839.43 154159.43 154159.43

San Luis Potosí Tamasopo 2.- PARTIDA 2018 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33

FAIS MUNICIPAL Y DE LAS 

DEMARCACIONES TERRITORIALES DEL 

DISTRITO FEDERAL

I004 SIN IDENTIFICAR MUNICIPIO DE TAMASOPO 1 - GASTO CORRIENTE
341 - SERVICIOS FINANCIEROS 

Y BANCARIOS
25964.52 25964.52 25964.52 5578.26 5578.26 5578.26

San Luis Potosí Tamasopo 2.- PARTIDA 2018 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33

FAIS MUNICIPAL Y DE LAS 

DEMARCACIONES TERRITORIALES DEL 

DISTRITO FEDERAL

I004 SIN IDENTIFICAR MUNICIPIO DE TAMASOPO 2 - GASTO DE INVERSIÓN

332 - SERVICIOS DE DISEÑO, 

ARQUITECTURA, INGENIERÍA Y 

ACTIVIDADES RELACIONADAS

19720 19720 19720 9680 0 0

San Luis Potosí Tamasopo 2.- PARTIDA 2018 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33

FAIS MUNICIPAL Y DE LAS 

DEMARCACIONES TERRITORIALES DEL 

DISTRITO FEDERAL

I004 SIN IDENTIFICAR MUNICIPIO DE TAMASOPO 2 - GASTO DE INVERSIÓN

336 - SERVICIOS DE APOYO 

ADMINISTRATIVO, 

TRADUCCIÓN, FOTOCOPIADO 

E IMPRESIÓN

99890 99889 99889 99889 99889 99889

San Luis Potosí Tamasopo 2.- PARTIDA 2018 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33

FAIS MUNICIPAL Y DE LAS 

DEMARCACIONES TERRITORIALES DEL 

DISTRITO FEDERAL

I004 SIN IDENTIFICAR MUNICIPIO DE TAMASOPO 2 - GASTO DE INVERSIÓN
612 - EDIFICACIÓN NO 

HABITACIONAL
13950937.77 13950937.77 13950937.77 0 0 0

San Luis Potosí Tamasopo 2.- PARTIDA 2018 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33

FAIS MUNICIPAL Y DE LAS 

DEMARCACIONES TERRITORIALES DEL 

DISTRITO FEDERAL

I004 SIN IDENTIFICAR MUNICIPIO DE TAMASOPO 2 - GASTO DE INVERSIÓN

613 - CONSTRUCCIÓN DE 

OBRAS PARA EL 

ABASTECIMIENTO DE AGUA, 

PETRÓLEO, GAS, 

ELECTRICIDAD Y 

48692.17 48692.17 48692.17 48692.17 48692.17 48692.17

San Luis Potosí Tamazunchale 1.- PROGRAMA PRESUPUESTARIO 2018 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33

FAIS MUNICIPAL Y DE LAS 

DEMARCACIONES TERRITORIALES DEL 

DISTRITO FEDERAL

I004 SIN IDENTIFICAR MUNICIPIO DE TAMAZUNCHALE $0
TOTAL DEL PROGRAMA 

PRESUPUESTARIO
144366049.53 144366049.53 43556799.29 12194337.72 12194337.72 12194337.72

44 de 120



ENTIDAD: San Luis 
PERIODO: Primer Trimestre 2018

Entidad Municipio Tipo de Registro Ciclo de Recurso Tipo de Recurso Descr ipción Ramo Clave Ramo Descr ipción Programa Clave Programa Programa Fondo Convenio - Específ ico Dependencia Ejecutora
Rendimiento Financiero Reintegro

Tipo de Gasto Partida A probado Modif icado Recaudado (Ministrado) Comprometido Devengado Ejercido

 Informes sobre la Situación Económica, las Finanzas Públicas y la Deuda Pública

Descr ipción de Programas Presupuestar ios PA RTIDA A VA NCE FINA NCIERO

San Luis Potosí Tamazunchale 2.- PARTIDA 2018 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33

FAIS MUNICIPAL Y DE LAS 

DEMARCACIONES TERRITORIALES DEL 

DISTRITO FEDERAL

I004 SIN IDENTIFICAR MUNICIPIO DE TAMAZUNCHALE 1 - GASTO CORRIENTE

339 - SERVICIOS 

PROFESIONALES, CIENTÍFICOS 

Y TÉCNICOS INTEGRALES

3855679.93 3855679.93 0 0 0 0

San Luis Potosí Tamazunchale 2.- PARTIDA 2018 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33

FAIS MUNICIPAL Y DE LAS 

DEMARCACIONES TERRITORIALES DEL 

DISTRITO FEDERAL

I004 SIN IDENTIFICAR MUNICIPIO DE TAMAZUNCHALE 1 - GASTO CORRIENTE

355 - REPARACIÓN Y 

MANTENIMIENTO DE EQUIPO 

DE TRANSPORTE

500000 500000 102623.89 28731 28731 28731

San Luis Potosí Tamazunchale 2.- PARTIDA 2018 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33

FAIS MUNICIPAL Y DE LAS 

DEMARCACIONES TERRITORIALES DEL 

DISTRITO FEDERAL

I004 SIN IDENTIFICAR MUNICIPIO DE TAMAZUNCHALE 2 - GASTO DE INVERSIÓN

613 - CONSTRUCCIÓN DE 

OBRAS PARA EL 

ABASTECIMIENTO DE AGUA, 

PETRÓLEO, GAS, 

ELECTRICIDAD Y 

29033861.65 29033861.65 6746917.3 1888894.26 1888894.26 1888894.26

San Luis Potosí Tamazunchale 2.- PARTIDA 2018 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33

FAIS MUNICIPAL Y DE LAS 

DEMARCACIONES TERRITORIALES DEL 

DISTRITO FEDERAL

I004 SIN IDENTIFICAR MUNICIPIO DE TAMAZUNCHALE 2 - GASTO DE INVERSIÓN

614 - DIVISIÓN DE TERRENOS Y 

CONSTRUCCIÓN DE OBRAS DE 

URBANIZACIÓN

78747809.94 78747809.94 35181990.85 9849692.47 9849692.47 9849692.47

San Luis Potosí Tamazunchale 2.- PARTIDA 2018 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33

FAIS MUNICIPAL Y DE LAS 

DEMARCACIONES TERRITORIALES DEL 

DISTRITO FEDERAL

I004 SIN IDENTIFICAR MUNICIPIO DE TAMAZUNCHALE 2 - GASTO DE INVERSIÓN
615 - CONSTRUCCIÓN DE 

VÍAS DE COMUNICACIÓN
32228698.01 32228698.01 1525267.25 427019.99 427019.99 427019.99

San Luis Potosí Tampamolón Corona 1.- PROGRAMA PRESUPUESTARIO 2018 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33

FAIS MUNICIPAL Y DE LAS 

DEMARCACIONES TERRITORIALES DEL 

DISTRITO FEDERAL

I004 SIN IDENTIFICAR MUNICIPIO DE TAMPAMOLON CORONA $1,382 $0
TOTAL DEL PROGRAMA 

PRESUPUESTARIO
37283489 37283489 11462797.32 14151744.91 7418811.25 7418811.25

San Luis Potosí Tampamolón Corona 2.- PARTIDA 2018 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33

FAIS MUNICIPAL Y DE LAS 

DEMARCACIONES TERRITORIALES DEL 

DISTRITO FEDERAL

I004 SIN IDENTIFICAR MUNICIPIO DE TAMPAMOLON CORONA 1 - GASTO CORRIENTE
611 - EDIFICACIÓN 

HABITACIONAL
6857337.75 6857337.75 2891093.79 1782187.58 891093.79 891093.79

San Luis Potosí Tampamolón Corona 2.- PARTIDA 2018 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33

FAIS MUNICIPAL Y DE LAS 

DEMARCACIONES TERRITORIALES DEL 

DISTRITO FEDERAL

I004 SIN IDENTIFICAR MUNICIPIO DE TAMPAMOLON CORONA 1 - GASTO CORRIENTE

613 - CONSTRUCCIÓN DE 

OBRAS PARA EL 

ABASTECIMIENTO DE AGUA, 

PETRÓLEO, GAS, 

ELECTRICIDAD Y 

7663187.85 7663187.85 331593.93 331593.93 331593.93 331593.93

San Luis Potosí Tampamolón Corona 2.- PARTIDA 2018 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33

FAIS MUNICIPAL Y DE LAS 

DEMARCACIONES TERRITORIALES DEL 

DISTRITO FEDERAL

I004 SIN IDENTIFICAR MUNICIPIO DE TAMPAMOLON CORONA 1 - GASTO CORRIENTE
615 - CONSTRUCCIÓN DE 

VÍAS DE COMUNICACIÓN
5016500.04 5016500.04 1752250.02 2016500.04 752250.02 752250.02

San Luis Potosí Tampamolón Corona 2.- PARTIDA 2018 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33

FAIS MUNICIPAL Y DE LAS 

DEMARCACIONES TERRITORIALES DEL 

DISTRITO FEDERAL

I004 SIN IDENTIFICAR MUNICIPIO DE TAMPAMOLON CORONA 2 - GASTO DE INVERSIÓN
612 - EDIFICACIÓN NO 

HABITACIONAL
8614244.54 8614244.54 1946640.77 2889244.54 1877764.1 1877764.1

San Luis Potosí Tampamolón Corona 2.- PARTIDA 2018 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33

FAIS MUNICIPAL Y DE LAS 

DEMARCACIONES TERRITORIALES DEL 

DISTRITO FEDERAL

I004 SIN IDENTIFICAR MUNICIPIO DE TAMPAMOLON CORONA 2 - GASTO DE INVERSIÓN

614 - DIVISIÓN DE TERRENOS Y 

CONSTRUCCIÓN DE OBRAS DE 

URBANIZACIÓN

7182000.02 7182000.02 2591000.01 5182000.02 2591000.01 2591000.01

San Luis Potosí Tampamolón Corona 2.- PARTIDA 2018 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33

FAIS MUNICIPAL Y DE LAS 

DEMARCACIONES TERRITORIALES DEL 

DISTRITO FEDERAL

I004 SIN IDENTIFICAR MUNICIPIO DE TAMPAMOLON CORONA 2 - GASTO DE INVERSIÓN

626 - OTRAS 

CONSTRUCCIONES DE 

INGENIERÍA CIVIL U OBRA 

PESADA

1950218.8 1950218.8 1950218.8 1950218.8 975109.4 975109.4

San Luis Potosí Tancanhuitz 2.- PARTIDA 2018 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33

FAIS MUNICIPAL Y DE LAS 

DEMARCACIONES TERRITORIALES DEL 

DISTRITO FEDERAL

I004 SIN IDENTIFICAR MUNICIPIO DE TANCANHUITZ 1 - GASTO CORRIENTE

331 - SERVICIOS LEGALES, DE 

CONTABILIDAD, AUDITORÍA Y 

RELACIONADOS

245642 245642 245642 0 245642 245642

San Luis Potosí Tancanhuitz 2.- PARTIDA 2018 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33

FAIS MUNICIPAL Y DE LAS 

DEMARCACIONES TERRITORIALES DEL 

DISTRITO FEDERAL

I004 SIN IDENTIFICAR MUNICIPIO DE TANCANHUITZ 2 - GASTO DE INVERSIÓN
611 - EDIFICACIÓN 

HABITACIONAL
1462120 1462120 1462120 961000 501120 501120

San Luis Potosí Tancanhuitz 2.- PARTIDA 2018 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33

FAIS MUNICIPAL Y DE LAS 

DEMARCACIONES TERRITORIALES DEL 

DISTRITO FEDERAL

I004 SIN IDENTIFICAR MUNICIPIO DE TANCANHUITZ 2 - GASTO DE INVERSIÓN
612 - EDIFICACIÓN NO 

HABITACIONAL
2395298.34 2395298.34 2395298.34 1468574.34 926724 926724

San Luis Potosí Tancanhuitz 2.- PARTIDA 2018 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33

FAIS MUNICIPAL Y DE LAS 

DEMARCACIONES TERRITORIALES DEL 

DISTRITO FEDERAL

I004 SIN IDENTIFICAR MUNICIPIO DE TANCANHUITZ 2 - GASTO DE INVERSIÓN

613 - CONSTRUCCIÓN DE 

OBRAS PARA EL 

ABASTECIMIENTO DE AGUA, 

PETRÓLEO, GAS, 

ELECTRICIDAD Y 

2077288.27 2077288.27 2077288.27 2031176.82 46111.45 46111.45

San Luis Potosí Tancanhuitz 2.- PARTIDA 2018 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33

FAIS MUNICIPAL Y DE LAS 

DEMARCACIONES TERRITORIALES DEL 

DISTRITO FEDERAL

I004 SIN IDENTIFICAR MUNICIPIO DE TANCANHUITZ 2 - GASTO DE INVERSIÓN

614 - DIVISIÓN DE TERRENOS Y 

CONSTRUCCIÓN DE OBRAS DE 

URBANIZACIÓN

435123.88 435123.88 435123.88 0 435123.88 435123.88

San Luis Potosí Tancanhuitz 2.- PARTIDA 2018 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33

FAIS MUNICIPAL Y DE LAS 

DEMARCACIONES TERRITORIALES DEL 

DISTRITO FEDERAL

I004 SIN IDENTIFICAR MUNICIPIO DE TANCANHUITZ 2 - GASTO DE INVERSIÓN
615 - CONSTRUCCIÓN DE 

VÍAS DE COMUNICACIÓN
1101594.86 1101594.86 1101594.86 897840.86 203754 203754

San Luis Potosí Tanlajás 1.- PROGRAMA PRESUPUESTARIO 2018 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33

FAIS MUNICIPAL Y DE LAS 

DEMARCACIONES TERRITORIALES DEL 

DISTRITO FEDERAL

I004 SIN IDENTIFICAR MUNICIPIO DE TANLAJAS $3,991 $0
TOTAL DEL PROGRAMA 

PRESUPUESTARIO
5865428.54 55180877.42 16554263.22 1803033.84 1803033.84 1803033.84

San Luis Potosí Tanlajás 2.- PARTIDA 2018 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33

FAIS MUNICIPAL Y DE LAS 

DEMARCACIONES TERRITORIALES DEL 

DISTRITO FEDERAL

I004 SIN IDENTIFICAR MUNICIPIO DE TANLAJAS 2 - GASTO DE INVERSIÓN

614 - DIVISIÓN DE TERRENOS Y 

CONSTRUCCIÓN DE OBRAS DE 

URBANIZACIÓN

5865428.54 55180877.42 16554263.22 1803033.84 1803033.84 1803033.84

San Luis Potosí Vanegas 1.- PROGRAMA PRESUPUESTARIO 2018 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33

FAIS MUNICIPAL Y DE LAS 

DEMARCACIONES TERRITORIALES DEL 

DISTRITO FEDERAL

I004 SIN IDENTIFICAR MUNICIPIO DE VANEGAS, SLP $0 $0
TOTAL DEL PROGRAMA 

PRESUPUESTARIO
12312495.37 12312495.37 3693748.62 899468.9 222793.1 222793.1

San Luis Potosí Vanegas 2.- PARTIDA 2018 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33

FAIS MUNICIPAL Y DE LAS 

DEMARCACIONES TERRITORIALES DEL 

DISTRITO FEDERAL

I004 SIN IDENTIFICAR MUNICIPIO DE VANEGAS, SLP 1 - GASTO CORRIENTE
325 - ARRENDAMIENTO DE 

EQUIPO DE TRANSPORTE
72000 72000 72000 72000 24000 24000

San Luis Potosí Vanegas 2.- PARTIDA 2018 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33

FAIS MUNICIPAL Y DE LAS 

DEMARCACIONES TERRITORIALES DEL 

DISTRITO FEDERAL

I004 SIN IDENTIFICAR MUNICIPIO DE VANEGAS, SLP 1 - GASTO CORRIENTE

355 - REPARACIÓN Y 

MANTENIMIENTO DE EQUIPO 

DE TRANSPORTE

45000 45000 20000 20000 0 0

San Luis Potosí Vanegas 2.- PARTIDA 2018 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33

FAIS MUNICIPAL Y DE LAS 

DEMARCACIONES TERRITORIALES DEL 

DISTRITO FEDERAL

I004 SIN IDENTIFICAR MUNICIPIO DE VANEGAS, SLP 1 - GASTO CORRIENTE
561 - MAQUINARIA Y EQUIPO 

AGROPECUARIO
500000 500000 0 0 0 0

San Luis Potosí Vanegas 2.- PARTIDA 2018 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33

FAIS MUNICIPAL Y DE LAS 

DEMARCACIONES TERRITORIALES DEL 

DISTRITO FEDERAL

I004 SIN IDENTIFICAR MUNICIPIO DE VANEGAS, SLP 2 - GASTO DE INVERSIÓN 582 - VIVIENDAS 4360996.3 4360996.3 2000000 0 0 0

San Luis Potosí Vanegas 2.- PARTIDA 2018 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33

FAIS MUNICIPAL Y DE LAS 

DEMARCACIONES TERRITORIALES DEL 

DISTRITO FEDERAL

I004 SIN IDENTIFICAR MUNICIPIO DE VANEGAS, SLP 2 - GASTO DE INVERSIÓN

613 - CONSTRUCCIÓN DE 

OBRAS PARA EL 

ABASTECIMIENTO DE AGUA, 

PETRÓLEO, GAS, 

ELECTRICIDAD Y 

2210000 2210000 807468.9 807468.9 198793.1 198793.1

San Luis Potosí Vanegas 2.- PARTIDA 2018 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33

FAIS MUNICIPAL Y DE LAS 

DEMARCACIONES TERRITORIALES DEL 

DISTRITO FEDERAL

I004 SIN IDENTIFICAR MUNICIPIO DE VANEGAS, SLP 2 - GASTO DE INVERSIÓN

616 - OTRAS 

CONSTRUCCIONES DE 

INGENIERÍA CIVIL U OBRA 

PESADA

5124499.07 5124499.07 794279.72 0 0 0

San Luis Potosí Villa de Ramos 1.- PROGRAMA PRESUPUESTARIO 2018 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33

FAIS MUNICIPAL Y DE LAS 

DEMARCACIONES TERRITORIALES DEL 

DISTRITO FEDERAL

I004 SIN IDENTIFICAR MUNICIPIO DE VILLA DE RAMOS $4,521
TOTAL DEL PROGRAMA 

PRESUPUESTARIO
49654395.74 49654395.74 14896318.71 3778452.84 3778452.84 3778452.84

San Luis Potosí Villa de Ramos 2.- PARTIDA 2018 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33

FAIS MUNICIPAL Y DE LAS 

DEMARCACIONES TERRITORIALES DEL 

DISTRITO FEDERAL

I004 SIN IDENTIFICAR MUNICIPIO DE VILLA DE RAMOS 1 - GASTO CORRIENTE

411 - ASIGNACIONES 

PRESUPUESTARIAS AL PODER 

EJECUTIVO

25266494.6 25266494.6 7579948.37 1979844.7 1979844.7 1979844.7

San Luis Potosí Villa de Ramos 2.- PARTIDA 2018 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33

FAIS MUNICIPAL Y DE LAS 

DEMARCACIONES TERRITORIALES DEL 

DISTRITO FEDERAL

I004 SIN IDENTIFICAR MUNICIPIO DE VILLA DE RAMOS 1 - GASTO CORRIENTE
519 - OTROS MOBILIARIOS Y 

EQUIPOS DE ADMINISTRACIÓN
3580000 3580000 1074000 0 0 0

San Luis Potosí Villa de Ramos 2.- PARTIDA 2018 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33

FAIS MUNICIPAL Y DE LAS 

DEMARCACIONES TERRITORIALES DEL 

DISTRITO FEDERAL

I004 SIN IDENTIFICAR MUNICIPIO DE VILLA DE RAMOS 2 - GASTO DE INVERSIÓN

613 - CONSTRUCCIÓN DE 

OBRAS PARA EL 

ABASTECIMIENTO DE AGUA, 

PETRÓLEO, GAS, 

ELECTRICIDAD Y 

9635091.41 9635091.41 2890527.42 621802.25 621802.25 621802.25

San Luis Potosí Villa de Ramos 2.- PARTIDA 2018 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33

FAIS MUNICIPAL Y DE LAS 

DEMARCACIONES TERRITORIALES DEL 

DISTRITO FEDERAL

I004 SIN IDENTIFICAR MUNICIPIO DE VILLA DE RAMOS 2 - GASTO DE INVERSIÓN

614 - DIVISIÓN DE TERRENOS Y 

CONSTRUCCIÓN DE OBRAS DE 

URBANIZACIÓN

8472809.73 8472809.73 2541842.92 820241.14 820241.14 820241.14

San Luis Potosí Villa de Ramos 2.- PARTIDA 2018 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33

FAIS MUNICIPAL Y DE LAS 

DEMARCACIONES TERRITORIALES DEL 

DISTRITO FEDERAL

I004 SIN IDENTIFICAR MUNICIPIO DE VILLA DE RAMOS 2 - GASTO DE INVERSIÓN
622 - EDIFICACIÓN NO 

HABITACIONAL
1400000 1400000 420000 0 0 0

San Luis Potosí Villa de Ramos 2.- PARTIDA 2018 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33

FAIS MUNICIPAL Y DE LAS 

DEMARCACIONES TERRITORIALES DEL 

DISTRITO FEDERAL

I004 SIN IDENTIFICAR MUNICIPIO DE VILLA DE RAMOS 2 - GASTO DE INVERSIÓN
625 - CONSTRUCCIÓN DE 

VÍAS DE COMUNICACIÓN
1300000 1300000 390000 356564.75 356564.75 356564.75

San Luis Potosí Rayón 1.- PROGRAMA PRESUPUESTARIO 2018 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33

FAIS MUNICIPAL Y DE LAS 

DEMARCACIONES TERRITORIALES DEL 

DISTRITO FEDERAL

I004 SIN IDENTIFICAR RAYON $0 $0
TOTAL DEL PROGRAMA 

PRESUPUESTARIO
6315714.21 6315714.21 6315714.21 6315714.21 0 0

San Luis Potosí Rayón 2.- PARTIDA 2018 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33

FAIS MUNICIPAL Y DE LAS 

DEMARCACIONES TERRITORIALES DEL 

DISTRITO FEDERAL

I004 SIN IDENTIFICAR RAYON 2 - GASTO DE INVERSIÓN

613 - CONSTRUCCIÓN DE 

OBRAS PARA EL 

ABASTECIMIENTO DE AGUA, 

PETRÓLEO, GAS, 

ELECTRICIDAD Y 

6315714.21 6315714.21 6315714.21 6315714.21 0 0

San Luis Potosí Tamuín 1.- PROGRAMA PRESUPUESTARIO 2018 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33

FAIS MUNICIPAL Y DE LAS 

DEMARCACIONES TERRITORIALES DEL 

DISTRITO FEDERAL

I004 SIN IDENTIFICAR TAMUIN, S.L.P. $0 $0
TOTAL DEL PROGRAMA 

PRESUPUESTARIO
25017007.49 25017007.49 7505102.25 0 0 0

San Luis Potosí Tamuín 2.- PARTIDA 2018 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33

FAIS MUNICIPAL Y DE LAS 

DEMARCACIONES TERRITORIALES DEL 

DISTRITO FEDERAL

I004 SIN IDENTIFICAR TAMUIN, S.L.P. 2 - GASTO DE INVERSIÓN
611 - EDIFICACIÓN 

HABITACIONAL
1123588 1123588 1123588 0 0 0

San Luis Potosí Tamuín 2.- PARTIDA 2018 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33

FAIS MUNICIPAL Y DE LAS 

DEMARCACIONES TERRITORIALES DEL 

DISTRITO FEDERAL

I004 SIN IDENTIFICAR TAMUIN, S.L.P. 2 - GASTO DE INVERSIÓN
612 - EDIFICACIÓN NO 

HABITACIONAL
1988266 1988266 1988266 0 0 0

San Luis Potosí Tamuín 2.- PARTIDA 2018 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33

FAIS MUNICIPAL Y DE LAS 

DEMARCACIONES TERRITORIALES DEL 

DISTRITO FEDERAL

I004 SIN IDENTIFICAR TAMUIN, S.L.P. 2 - GASTO DE INVERSIÓN

614 - DIVISIÓN DE TERRENOS Y 

CONSTRUCCIÓN DE OBRAS DE 

URBANIZACIÓN

21905153.49 21905153.49 4393248.25 0 0 0

San Luis Potosí Tancanhuitz 1.- PROGRAMA PRESUPUESTARIO 2018 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33

FAIS MUNICIPAL Y DE LAS 

DEMARCACIONES TERRITORIALES DEL 

DISTRITO FEDERAL

I004 SIN IDENTIFICAR municipio de tancanhuitz $100 $0
TOTAL DEL PROGRAMA 

PRESUPUESTARIO
7717067.35 7717067.35 7717067.35 5358592.02 2358475.33 2358475.33

San Luis Potosí Gobierno de la Entidad 1.- PROGRAMA PRESUPUESTARIO 2018  - 
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33

FAIS MUNICIPAL Y DE LAS 

DEMARCACIONES TERRITORIALES DEL 

DISTRITO FEDERAL

I004 SIN IDENTIFICAR SIN IDENTIFICAR $0 $0
TOTAL DEL PROGRAMA 

PRESUPUESTARIO
580043073 580043073 580043073 580043073 580043073 580043073

San Luis Potosí Axtla de Terrazas 1.- PROGRAMA PRESUPUESTARIO 2018 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33 FORTAMUN I005 - MUNICIPIO AXTLA DE TERRAZAS SLP $0

TOTAL DEL PROGRAMA 

PRESUPUESTARIO
23037008 23037008 5759253 2979792.11 2979792.11 2979792.11

San Luis Potosí Axtla de Terrazas 2.- PARTIDA 2018 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33 FORTAMUN I005 - MUNICIPIO AXTLA DE TERRAZAS SLP 1 - GASTO CORRIENTE

113 - SUELDOS BASE AL 

PERSONAL PERMANENTE
7328825.2 7328825.2 4537849.58 1758388.69 1758388.69 1758388.69

San Luis Potosí Axtla de Terrazas 2.- PARTIDA 2018 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33 FORTAMUN I005 - MUNICIPIO AXTLA DE TERRAZAS SLP 1 - GASTO CORRIENTE

132 - PRIMAS DE 

VACACIONES, DOMINICAL Y 

GRATIFICACIÓN DE FIN DE 

AÑO

1445372.67 1445372.67 38011.92 38011.92 38011.92 38011.92

San Luis Potosí Axtla de Terrazas 2.- PARTIDA 2018 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33 FORTAMUN I005 - MUNICIPIO AXTLA DE TERRAZAS SLP 1 - GASTO CORRIENTE 134 - COMPENSACIONES 243602.13 243602.13 0 0 0 0

San Luis Potosí Axtla de Terrazas 2.- PARTIDA 2018 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33 FORTAMUN I005 - MUNICIPIO AXTLA DE TERRAZAS SLP 1 - GASTO CORRIENTE

154 - PRESTACIONES 

CONTRACTUALES
382200 382200 118501 118501 118501 118501

San Luis Potosí Axtla de Terrazas 2.- PARTIDA 2018 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33 FORTAMUN I005 - MUNICIPIO AXTLA DE TERRAZAS SLP 1 - GASTO CORRIENTE

211 - MATERIALES, ÚTILES Y 

EQUIPOS MENORES DE 

OFICINA

1449389.76 1449389.76 0 0 0 0

San Luis Potosí Axtla de Terrazas 2.- PARTIDA 2018 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33 FORTAMUN I005 - MUNICIPIO AXTLA DE TERRAZAS SLP 1 - GASTO CORRIENTE

212 - MATERIALES Y ÚTILES DE 

IMPRESIÓN Y REPRODUCCIÓN
794766 794766 13131.2 13131.2 13131.2 13131.2

San Luis Potosí Axtla de Terrazas 2.- PARTIDA 2018 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33 FORTAMUN I005 - MUNICIPIO AXTLA DE TERRAZAS SLP 1 - GASTO CORRIENTE

214 - MATERIALES, ÚTILES Y 

EQUIPOS MENORES DE 

TECNOLOGÍAS DE LA 

INFORMACIÓN Y 

COMUNICACIONES

10000 10000 6484.4 6484.4 6484.4 6484.4

San Luis Potosí Axtla de Terrazas 2.- PARTIDA 2018 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33 FORTAMUN I005 - MUNICIPIO AXTLA DE TERRAZAS SLP 1 - GASTO CORRIENTE

215 - MATERIAL IMPRESO E 

INFORMACIÓN DIGITAL
10000 10000 0 0 0 0

San Luis Potosí Axtla de Terrazas 2.- PARTIDA 2018 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33 FORTAMUN I005 - MUNICIPIO AXTLA DE TERRAZAS SLP 1 - GASTO CORRIENTE

221 - PRODUCTOS 

ALIMENTICIOS PARA 

PERSONAS

101000 101000 248 248 248 248

San Luis Potosí Axtla de Terrazas 2.- PARTIDA 2018 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33 FORTAMUN I005 - MUNICIPIO AXTLA DE TERRAZAS SLP 1 - GASTO CORRIENTE

256 - FIBRAS SINTÉTICAS, 

HULES, PLÁSTICOS Y 

DERIVADOS

10000 10000 4554.99 4554.99 4554.99 4554.99

San Luis Potosí Axtla de Terrazas 2.- PARTIDA 2018 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33 FORTAMUN I005 - MUNICIPIO AXTLA DE TERRAZAS SLP 1 - GASTO CORRIENTE

261 - COMBUSTIBLES, 

LUBRICANTES Y ADITIVOS
614000 614000 148789.98 148789.98 148789.98 148789.98

San Luis Potosí Axtla de Terrazas 2.- PARTIDA 2018 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33 FORTAMUN I005 - MUNICIPIO AXTLA DE TERRAZAS SLP 1 - GASTO CORRIENTE

271 - VESTUARIO Y 

UNIFORMES
4000 4000 0 0 0 0

San Luis Potosí Axtla de Terrazas 2.- PARTIDA 2018 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33 FORTAMUN I005 - MUNICIPIO AXTLA DE TERRAZAS SLP 1 - GASTO CORRIENTE

272 - PRENDAS DE 

SEGURIDAD Y PROTECCIÓN 

PERSONAL

23000 23000 0 0 0 0

San Luis Potosí Axtla de Terrazas 2.- PARTIDA 2018 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33 FORTAMUN I005 - MUNICIPIO AXTLA DE TERRAZAS SLP 1 - GASTO CORRIENTE

275 - BLANCOS Y OTROS 

PRODUCTOS TEXTILES, 

EXCEPTO PRENDAS DE VESTIR

4000 4000 0 0 0 0

San Luis Potosí Axtla de Terrazas 2.- PARTIDA 2018 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33 FORTAMUN I005 - MUNICIPIO AXTLA DE TERRAZAS SLP 1 - GASTO CORRIENTE

283 - PRENDAS DE 

PROTECCIÓN PARA 

SEGURIDAD PÚBLICA Y 

NACIONAL

14000 14000 0 0 0 0

San Luis Potosí Axtla de Terrazas 2.- PARTIDA 2018 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33 FORTAMUN I005 - MUNICIPIO AXTLA DE TERRAZAS SLP 1 - GASTO CORRIENTE

291 - HERRAMIENTAS 

MENORES
5000 5000 0 0 0 0

San Luis Potosí Axtla de Terrazas 2.- PARTIDA 2018 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33 FORTAMUN I005 - MUNICIPIO AXTLA DE TERRAZAS SLP 1 - GASTO CORRIENTE

296 - REFACCIONES Y 

ACCESORIOS MENORES DE 

EQUIPO DE TRANSPORTE

100000 100000 11735 11735 11735 11735

45 de 120



ENTIDAD: San Luis 
PERIODO: Primer Trimestre 2018

Entidad Municipio Tipo de Registro Ciclo de Recurso Tipo de Recurso Descr ipción Ramo Clave Ramo Descr ipción Programa Clave Programa Programa Fondo Convenio - Específ ico Dependencia Ejecutora
Rendimiento Financiero Reintegro

Tipo de Gasto Partida A probado Modif icado Recaudado (Ministrado) Comprometido Devengado Ejercido

 Informes sobre la Situación Económica, las Finanzas Públicas y la Deuda Pública

Descr ipción de Programas Presupuestar ios PA RTIDA A VA NCE FINA NCIERO

San Luis Potosí Axtla de Terrazas 2.- PARTIDA 2018 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33 FORTAMUN I005 - MUNICIPIO AXTLA DE TERRAZAS SLP 1 - GASTO CORRIENTE 311 - ENERGÍA ELÉCTRICA 4795760.26 4795760.26 410087 410087 410087 410087

San Luis Potosí Axtla de Terrazas 2.- PARTIDA 2018 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33 FORTAMUN I005 - MUNICIPIO AXTLA DE TERRAZAS SLP 1 - GASTO CORRIENTE

341 - SERVICIOS FINANCIEROS 

Y BANCARIOS
20000 20000 2230.68 2230.68 2230.68 2230.68

San Luis Potosí Axtla de Terrazas 2.- PARTIDA 2018 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33 FORTAMUN I005 - MUNICIPIO AXTLA DE TERRAZAS SLP 1 - GASTO CORRIENTE

345 - SEGURO DE BIENES 

PATRIMONIALES
160000 160000 29946.84 29946.84 29946.84 29946.84

San Luis Potosí Axtla de Terrazas 2.- PARTIDA 2018 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33 FORTAMUN I005 - MUNICIPIO AXTLA DE TERRAZAS SLP 1 - GASTO CORRIENTE

355 - REPARACIÓN Y 

MANTENIMIENTO DE EQUIPO 

DE TRANSPORTE

45000 45000 10362.03 10362.03 10362.03 10362.03

San Luis Potosí Axtla de Terrazas 2.- PARTIDA 2018 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33 FORTAMUN I005 - MUNICIPIO AXTLA DE TERRAZAS SLP 1 - GASTO CORRIENTE

357 - INSTALACIÓN, 

REPARACIÓN Y 

MANTENIMIENTO DE 

MAQUINARIA, OTROS 

EQUIPOS Y HERRAMIENTA

70000 70000 0 0 0 0

San Luis Potosí Axtla de Terrazas 2.- PARTIDA 2018 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33 FORTAMUN I005 - MUNICIPIO AXTLA DE TERRAZAS SLP 1 - GASTO CORRIENTE 372 - PASAJES TERRESTRES 100000 100000 26026.1 26026.1 26026.1 26026.1

San Luis Potosí Axtla de Terrazas 2.- PARTIDA 2018 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33 FORTAMUN I005 - MUNICIPIO AXTLA DE TERRAZAS SLP 1 - GASTO CORRIENTE 375 - VIÁTICOS EN EL PAÍS 10000 10000 4069.28 4069.28 4069.28 4069.28

San Luis Potosí Axtla de Terrazas 2.- PARTIDA 2018 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33 FORTAMUN I005 - MUNICIPIO AXTLA DE TERRAZAS SLP 1 - GASTO CORRIENTE

441 - AYUDAS SOCIALES A 

PERSONAS
250000 250000 60000 60000 60000 60000

San Luis Potosí Axtla de Terrazas 2.- PARTIDA 2018 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33 FORTAMUN I005 - MUNICIPIO AXTLA DE TERRAZAS SLP 1 - GASTO CORRIENTE

445 - AYUDAS SOCIALES A 

INSTITUCIONES SIN FINES DE 

LUCRO

1168750 1168750 205620 205620 205620 205620

San Luis Potosí Axtla de Terrazas 2.- PARTIDA 2018 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33 FORTAMUN I005 - MUNICIPIO AXTLA DE TERRAZAS SLP 2 - GASTO DE INVERSIÓN

122 - SUELDOS BASE AL 

PERSONAL EVENTUAL
91000 91000 24000 24000 24000 24000

San Luis Potosí Axtla de Terrazas 2.- PARTIDA 2018 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33 FORTAMUN I005 - MUNICIPIO AXTLA DE TERRAZAS SLP 2 - GASTO DE INVERSIÓN

241 - PRODUCTOS MINERALES 

NO METÁLICOS
25000 25000 16649.45 16649.45 16649.45 16649.45

San Luis Potosí Axtla de Terrazas 2.- PARTIDA 2018 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33 FORTAMUN I005 - MUNICIPIO AXTLA DE TERRAZAS SLP 2 - GASTO DE INVERSIÓN

242 - CEMENTO Y 

PRODUCTOS DE CONCRETO
40000 40000 33044.34 33044.34 33044.34 33044.34

San Luis Potosí Axtla de Terrazas 2.- PARTIDA 2018 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33 FORTAMUN I005 - MUNICIPIO AXTLA DE TERRAZAS SLP 2 - GASTO DE INVERSIÓN

246 - MATERIAL ELÉCTRICO Y 

ELECTRÓNICO
6000 6000 3269.96 3269.96 3269.96 3269.96

San Luis Potosí Axtla de Terrazas 2.- PARTIDA 2018 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33 FORTAMUN I005 - MUNICIPIO AXTLA DE TERRAZAS SLP 2 - GASTO DE INVERSIÓN

247 - ARTÍCULOS METÁLICOS 

PARA LA CONSTRUCCIÓN
45000 45000 34804.18 34804.18 34804.18 34804.18

San Luis Potosí Axtla de Terrazas 2.- PARTIDA 2018 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33 FORTAMUN I005 - MUNICIPIO AXTLA DE TERRAZAS SLP 2 - GASTO DE INVERSIÓN

249 - OTROS MATERIALES Y 

ARTÍCULOS DE 

CONSTRUCCIÓN Y 

REPARACIÓN

3000 3000 244.96 244.96 244.96 244.96

San Luis Potosí Axtla de Terrazas 2.- PARTIDA 2018 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33 FORTAMUN I005 - MUNICIPIO AXTLA DE TERRAZAS SLP 2 - GASTO DE INVERSIÓN

256 - FIBRAS SINTÉTICAS, 

HULES, PLÁSTICOS Y 

DERIVADOS

10000 10000 4512.11 4512.11 4512.11 4512.11

San Luis Potosí Axtla de Terrazas 2.- PARTIDA 2018 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33 FORTAMUN I005 - MUNICIPIO AXTLA DE TERRAZAS SLP 2 - GASTO DE INVERSIÓN

511 - MUEBLES DE OFICINA Y 

ESTANTERÍA
561110.24 561110.24 0 0 0 0

San Luis Potosí Axtla de Terrazas 2.- PARTIDA 2018 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33 FORTAMUN I005 - MUNICIPIO AXTLA DE TERRAZAS SLP 2 - GASTO DE INVERSIÓN

515 - EQUIPO DE CÓMPUTO Y 

DE TECNOLOGÍAS DE LA 

INFORMACIÓN

30000 30000 15080 15080 15080 15080

San Luis Potosí Axtla de Terrazas 2.- PARTIDA 2018 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33 FORTAMUN I005 - MUNICIPIO AXTLA DE TERRAZAS SLP 2 - GASTO DE INVERSIÓN

624 - DIVISIÓN DE TERRENOS Y 

CONSTRUCCIÓN DE OBRAS DE 

URBANIZACIÓN

3067231.74 3067231.74 0 0 0 0

San Luis Potosí Santa María del Río 1.- PROGRAMA PRESUPUESTARIO 2018 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33 FORTAMUN I005 0 MUNICIPIO DE SANTA MARIA DEL RIO1 $0 $0

TOTAL DEL PROGRAMA 

PRESUPUESTARIO
6097968 6097968 6097968 4060719.26 4060719.26 4060719.26

San Luis Potosí Santa María del Río 2.- PARTIDA 2018 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33 FORTAMUN I005 0 MUNICIPIO DE SANTA MARIA DEL RIO1 1 - GASTO CORRIENTE

113 - SUELDOS BASE AL 

PERSONAL PERMANENTE
3000000 3000000 3000000 2120925.76 2120925.76 2120925.76

San Luis Potosí Santa María del Río 2.- PARTIDA 2018 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33 FORTAMUN I005 0 MUNICIPIO DE SANTA MARIA DEL RIO1 1 - GASTO CORRIENTE

214 - MATERIALES, ÚTILES Y 

EQUIPOS MENORES DE 

TECNOLOGÍAS DE LA 

INFORMACIÓN Y 

COMUNICACIONES

40000 40000 40000 5441.56 5441.56 5441.56

San Luis Potosí Santa María del Río 2.- PARTIDA 2018 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33 FORTAMUN I005 0 MUNICIPIO DE SANTA MARIA DEL RIO1 1 - GASTO CORRIENTE

331 - SERVICIOS LEGALES, DE 

CONTABILIDAD, AUDITORÍA Y 

RELACIONADOS

226200 226200 226200 52200 52200 52200

San Luis Potosí Santa María del Río 2.- PARTIDA 2018 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33 FORTAMUN I005 0 MUNICIPIO DE SANTA MARIA DEL RIO1 1 - GASTO CORRIENTE 392 - IMPUESTOS Y DERECHOS 500000 500000 500000 111366 111366 111366

San Luis Potosí Santa María del Río 2.- PARTIDA 2018 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33 FORTAMUN I005 0 MUNICIPIO DE SANTA MARIA DEL RIO1 1 - GASTO CORRIENTE

442 - BECAS Y OTRAS 

AYUDAS PARA PROGRAMAS 

DE CAPACITACIÓN

400000 400000 400000 78000 78000 78000

San Luis Potosí Santa María del Río 2.- PARTIDA 2018 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33 FORTAMUN I005 0 MUNICIPIO DE SANTA MARIA DEL RIO1 2 - GASTO DE INVERSIÓN

246 - MATERIAL ELÉCTRICO Y 

ELECTRÓNICO
267356.8 267356.8 267356.8 267356.8 267356.8 267356.8

San Luis Potosí Santa María del Río 2.- PARTIDA 2018 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33 FORTAMUN I005 0 MUNICIPIO DE SANTA MARIA DEL RIO1 2 - GASTO DE INVERSIÓN

261 - COMBUSTIBLES, 

LUBRICANTES Y ADITIVOS
150000 150000 150000 20000 20000 20000

San Luis Potosí Santa María del Río 2.- PARTIDA 2018 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33 FORTAMUN I005 0 MUNICIPIO DE SANTA MARIA DEL RIO1 2 - GASTO DE INVERSIÓN 311 - ENERGÍA ELÉCTRICA 1500000 1500000 1500000 1405429.14 1405429.14 1405429.14

San Luis Potosí Santa María del Río 2.- PARTIDA 2018 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33 FORTAMUN I005 0 MUNICIPIO DE SANTA MARIA DEL RIO1 2 - GASTO DE INVERSIÓN

614 - DIVISIÓN DE TERRENOS Y 

CONSTRUCCIÓN DE OBRAS DE 

URBANIZACIÓN

14411.2 14411.2 14411.2 0 0 0

San Luis Potosí Villa Juárez 1.- PROGRAMA PRESUPUESTARIO 2018 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33 FORTAMUN I005 1 H AYUNTAMIENTO DE VILLA JUAREZ. $0

TOTAL DEL PROGRAMA 

PRESUPUESTARIO
1450950.09 1537230 1537230 817701.91 817701.91 817701.91

San Luis Potosí Villa Juárez 2.- PARTIDA 2018 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33 FORTAMUN I005 1 H AYUNTAMIENTO DE VILLA JUAREZ. 1 - GASTO CORRIENTE

113 - SUELDOS BASE AL 

PERSONAL PERMANENTE
214205.53 250000 250000 214205.53 214205.53 214205.53

San Luis Potosí Villa Juárez 2.- PARTIDA 2018 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33 FORTAMUN I005 1 H AYUNTAMIENTO DE VILLA JUAREZ. 1 - GASTO CORRIENTE

211 - MATERIALES, ÚTILES Y 

EQUIPOS MENORES DE 

OFICINA

17784.68 20000 20000 17784.68 17784.68 17784.68

San Luis Potosí Villa Juárez 2.- PARTIDA 2018 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33 FORTAMUN I005 1 H AYUNTAMIENTO DE VILLA JUAREZ. 1 - GASTO CORRIENTE

234 - COMBUSTIBLES, 

LUBRICANTES, ADITIVOS, 

CARBÓN Y SUS DERIVADOS 

ADQUIRIDOS COMO MATERIA 

PRIMA

25000 30000 30000 25000 25000 25000

San Luis Potosí Villa Juárez 2.- PARTIDA 2018 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33 FORTAMUN I005 1 H AYUNTAMIENTO DE VILLA JUAREZ. 1 - GASTO CORRIENTE 273 - ARTÍCULOS DEPORTIVOS 9860 15000 15000 9860 9860 9860

San Luis Potosí Villa Juárez 2.- PARTIDA 2018 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33 FORTAMUN I005 1 H AYUNTAMIENTO DE VILLA JUAREZ. 1 - GASTO CORRIENTE 311 - ENERGÍA ELÉCTRICA 250633 260000 260000 250633 250633 250633

San Luis Potosí Villa Juárez 2.- PARTIDA 2018 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33 FORTAMUN I005 1 H AYUNTAMIENTO DE VILLA JUAREZ. 1 - GASTO CORRIENTE

341 - SERVICIOS FINANCIEROS 

Y BANCARIOS
432.68 1000 1000 432.68 432.68 432.68

San Luis Potosí Villa Juárez 2.- PARTIDA 2018 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33 FORTAMUN I005 1 H AYUNTAMIENTO DE VILLA JUAREZ. 1 - GASTO CORRIENTE

361 - DIFUSIÓN POR RADIO, 

TELEVISIÓN Y OTROS MEDIOS 

DE MENSAJES SOBRE 

PROGRAMAS Y ACTIVIDADES 

GUBERNAMENTALES

1102 1500 1500 1102 1102 1102

San Luis Potosí Villa Juárez 2.- PARTIDA 2018 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33 FORTAMUN I005 1 H AYUNTAMIENTO DE VILLA JUAREZ. 1 - GASTO CORRIENTE 375 - VIÁTICOS EN EL PAÍS 10112.2 15000 15000 10112.2 10112.2 10112.2

San Luis Potosí Villa Juárez 2.- PARTIDA 2018 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33 FORTAMUN I005 1 H AYUNTAMIENTO DE VILLA JUAREZ. 1 - GASTO CORRIENTE

441 - AYUDAS SOCIALES A 

PERSONAS
52500 75000 75000 52500 52500 52500

San Luis Potosí Villa Juárez 2.- PARTIDA 2018 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33 FORTAMUN I005 1 H AYUNTAMIENTO DE VILLA JUAREZ. 1 - GASTO CORRIENTE

519 - OTROS MOBILIARIOS Y 

EQUIPOS DE ADMINISTRACIÓN
1590 2000 2000 1590 1590 1590

San Luis Potosí Villa Juárez 2.- PARTIDA 2018 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33 FORTAMUN I005 1 H AYUNTAMIENTO DE VILLA JUAREZ. 1 - GASTO CORRIENTE

615 - CONSTRUCCIÓN DE 

VÍAS DE COMUNICACIÓN
234481.82 234481.82 234481.82 234481.82 234481.82 234481.82

San Luis Potosí Villa Juárez 2.- PARTIDA 2018 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33 FORTAMUN I005 1 H AYUNTAMIENTO DE VILLA JUAREZ. 1 - GASTO CORRIENTE 853 - OTROS CONVENIOS 633248.18 633248.18 633248.18 0 0 0

San Luis Potosí Ahualulco 1.- PROGRAMA PRESUPUESTARIO 2018 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33 FORTAMUN I005 FFM

H. AYUNTAMIENTO DE AHUALULCO DEL 

SONIDO 13, S.L.P
$0 $0

TOTAL DEL PROGRAMA 

PRESUPUESTARIO
11233521 11233521 2802785 2289118 2289118 2176346

San Luis Potosí Ahualulco 2.- PARTIDA 2018 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33 FORTAMUN I005 FFM

H. AYUNTAMIENTO DE AHUALULCO DEL 

SONIDO 13, S.L.P
1 - GASTO CORRIENTE

113 - SUELDOS BASE AL 

PERSONAL PERMANENTE
415804 415804 415804 415804 415804 415804

San Luis Potosí Ahualulco 2.- PARTIDA 2018 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33 FORTAMUN I005 FFM

H. AYUNTAMIENTO DE AHUALULCO DEL 

SONIDO 13, S.L.P
1 - GASTO CORRIENTE

121 - HONORARIOS 

ASIMILABLES A SALARIOS
5000 5000 5000 5000 5000 5000

San Luis Potosí Ahualulco 2.- PARTIDA 2018 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33 FORTAMUN I005 FFM

H. AYUNTAMIENTO DE AHUALULCO DEL 

SONIDO 13, S.L.P
1 - GASTO CORRIENTE 134 - COMPENSACIONES 34309 34309 34309 34309 34309 34309

San Luis Potosí Ahualulco 2.- PARTIDA 2018 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33 FORTAMUN I005 FFM

H. AYUNTAMIENTO DE AHUALULCO DEL 

SONIDO 13, S.L.P
1 - GASTO CORRIENTE

246 - MATERIAL ELÉCTRICO Y 

ELECTRÓNICO
18960 18960 18960 18960 18960 18960

San Luis Potosí Ahualulco 2.- PARTIDA 2018 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33 FORTAMUN I005 FFM

H. AYUNTAMIENTO DE AHUALULCO DEL 

SONIDO 13, S.L.P
1 - GASTO CORRIENTE

261 - COMBUSTIBLES, 

LUBRICANTES Y ADITIVOS
193258 193258 193258 193258 193258 115830

San Luis Potosí Ahualulco 2.- PARTIDA 2018 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33 FORTAMUN I005 FFM

H. AYUNTAMIENTO DE AHUALULCO DEL 

SONIDO 13, S.L.P
1 - GASTO CORRIENTE 311 - ENERGÍA ELÉCTRICA 1170533 1170533 1170533 1170533 1170533 1170533

San Luis Potosí Ahualulco 2.- PARTIDA 2018 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33 FORTAMUN I005 FFM

H. AYUNTAMIENTO DE AHUALULCO DEL 

SONIDO 13, S.L.P
1 - GASTO CORRIENTE

339 - SERVICIOS 

PROFESIONALES, CIENTÍFICOS 

Y TÉCNICOS INTEGRALES

38889 38889 38889 38889 38889 38889

San Luis Potosí Ahualulco 2.- PARTIDA 2018 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33 FORTAMUN I005 FFM

H. AYUNTAMIENTO DE AHUALULCO DEL 

SONIDO 13, S.L.P
1 - GASTO CORRIENTE

355 - REPARACIÓN Y 

MANTENIMIENTO DE EQUIPO 

DE TRANSPORTE

19818 19818 19818 19818 19818 19574

San Luis Potosí Ahualulco 2.- PARTIDA 2018 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33 FORTAMUN I005 FFM

H. AYUNTAMIENTO DE AHUALULCO DEL 

SONIDO 13, S.L.P
1 - GASTO CORRIENTE 392 - IMPUESTOS Y DERECHOS 80127 80127 80127 80127 80127 80127

San Luis Potosí Ahualulco 2.- PARTIDA 2018 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33 FORTAMUN I005 FFM

H. AYUNTAMIENTO DE AHUALULCO DEL 

SONIDO 13, S.L.P
1 - GASTO CORRIENTE

441 - AYUDAS SOCIALES A 

PERSONAS
222578 222578 222578 222578 222578 222578

San Luis Potosí Ahualulco 2.- PARTIDA 2018 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33 FORTAMUN I005 FFM

H. AYUNTAMIENTO DE AHUALULCO DEL 

SONIDO 13, S.L.P
2 - GASTO DE INVERSIÓN

122 - SUELDOS BASE AL 

PERSONAL EVENTUAL
42000 42000 42000 42000 42000 42000

San Luis Potosí Ahualulco 2.- PARTIDA 2018 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33 FORTAMUN I005 FFM

H. AYUNTAMIENTO DE AHUALULCO DEL 

SONIDO 13, S.L.P
2 - GASTO DE INVERSIÓN

261 - COMBUSTIBLES, 

LUBRICANTES Y ADITIVOS
35100 35100 35100 35100 35100 0

San Luis Potosí Ahualulco 2.- PARTIDA 2018 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33 FORTAMUN I005 FFM

H. AYUNTAMIENTO DE AHUALULCO DEL 

SONIDO 13, S.L.P
2 - GASTO DE INVERSIÓN

515 - EQUIPO DE CÓMPUTO Y 

DE TECNOLOGÍAS DE LA 

INFORMACIÓN

12742 12742 12742 12742 12742 12742

San Luis Potosí Ahualulco 2.- PARTIDA 2018 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33 FORTAMUN I005 FFM

H. AYUNTAMIENTO DE AHUALULCO DEL 

SONIDO 13, S.L.P
2 - GASTO DE INVERSIÓN

614 - DIVISIÓN DE TERRENOS Y 

CONSTRUCCIÓN DE OBRAS DE 

URBANIZACIÓN

8944403 8944403 513667 0 0 0

San Luis Potosí Alaquines 1.- PROGRAMA PRESUPUESTARIO 2018 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33 FORTAMUN I005 FONDO DE FORTALECIMIENTO MUNICIPAL H. AYUNTAMIENTO DE ALAQUINES. $5,076,770 $0

TOTAL DEL PROGRAMA 

PRESUPUESTARIO
1269192 1269192 1269192 1269192 864904.01 864904.01

San Luis Potosí Alaquines 2.- PARTIDA 2018 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33 FORTAMUN I005 FONDO DE FORTALECIMIENTO MUNICIPAL H. AYUNTAMIENTO DE ALAQUINES. 1 - GASTO CORRIENTE

113 - SUELDOS BASE AL 

PERSONAL PERMANENTE
271303.47 271303.47 271303.47 271303.47 220000.2 220000.2

San Luis Potosí Alaquines 2.- PARTIDA 2018 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33 FORTAMUN I005 FONDO DE FORTALECIMIENTO MUNICIPAL H. AYUNTAMIENTO DE ALAQUINES. 1 - GASTO CORRIENTE

122 - SUELDOS BASE AL 

PERSONAL EVENTUAL
35000 35000 35000 35000 35000 35000

46 de 120



ENTIDAD: San Luis 
PERIODO: Primer Trimestre 2018

Entidad Municipio Tipo de Registro Ciclo de Recurso Tipo de Recurso Descr ipción Ramo Clave Ramo Descr ipción Programa Clave Programa Programa Fondo Convenio - Específ ico Dependencia Ejecutora
Rendimiento Financiero Reintegro

Tipo de Gasto Partida A probado Modif icado Recaudado (Ministrado) Comprometido Devengado Ejercido

 Informes sobre la Situación Económica, las Finanzas Públicas y la Deuda Pública

Descr ipción de Programas Presupuestar ios PA RTIDA A VA NCE FINA NCIERO

San Luis Potosí Alaquines 2.- PARTIDA 2018 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33 FORTAMUN I005 FONDO DE FORTALECIMIENTO MUNICIPAL H. AYUNTAMIENTO DE ALAQUINES. 1 - GASTO CORRIENTE

132 - PRIMAS DE 

VACACIONES, DOMINICAL Y 

GRATIFICACIÓN DE FIN DE 

AÑO

12442.95 12442.95 12442.95 12442.95 0 0

San Luis Potosí Alaquines 2.- PARTIDA 2018 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33 FORTAMUN I005 FONDO DE FORTALECIMIENTO MUNICIPAL H. AYUNTAMIENTO DE ALAQUINES. 1 - GASTO CORRIENTE

261 - COMBUSTIBLES, 

LUBRICANTES Y ADITIVOS
50895.1 50895.1 50895.1 50895.1 50895.1 50895.1

San Luis Potosí Alaquines 2.- PARTIDA 2018 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33 FORTAMUN I005 FONDO DE FORTALECIMIENTO MUNICIPAL H. AYUNTAMIENTO DE ALAQUINES. 1 - GASTO CORRIENTE

282 - MATERIALES DE 

SEGURIDAD PÚBLICA
6750 6750 6750 6750 0 0

San Luis Potosí Alaquines 2.- PARTIDA 2018 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33 FORTAMUN I005 FONDO DE FORTALECIMIENTO MUNICIPAL H. AYUNTAMIENTO DE ALAQUINES. 1 - GASTO CORRIENTE

341 - SERVICIOS FINANCIEROS 

Y BANCARIOS
1687.5 1687.5 1687.5 1687.5 23.2 23.2

San Luis Potosí Alaquines 2.- PARTIDA 2018 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33 FORTAMUN I005 FONDO DE FORTALECIMIENTO MUNICIPAL H. AYUNTAMIENTO DE ALAQUINES. 1 - GASTO CORRIENTE

355 - REPARACIÓN Y 

MANTENIMIENTO DE EQUIPO 

DE TRANSPORTE

27000 27000 27000 27000 18560 18560

San Luis Potosí Alaquines 2.- PARTIDA 2018 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33 FORTAMUN I005 FONDO DE FORTALECIMIENTO MUNICIPAL H. AYUNTAMIENTO DE ALAQUINES. 1 - GASTO CORRIENTE

441 - AYUDAS SOCIALES A 

PERSONAS
82237.5 82237.5 82237.5 82237.5 0 0

San Luis Potosí Alaquines 2.- PARTIDA 2018 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33 FORTAMUN I005 FONDO DE FORTALECIMIENTO MUNICIPAL H. AYUNTAMIENTO DE ALAQUINES. 1 - GASTO CORRIENTE

442 - BECAS Y OTRAS 

AYUDAS PARA PROGRAMAS 

DE CAPACITACIÓN

76454.01 76454.01 76454.01 76454.01 76454.01 76454.01

San Luis Potosí Alaquines 2.- PARTIDA 2018 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33 FORTAMUN I005 FONDO DE FORTALECIMIENTO MUNICIPAL H. AYUNTAMIENTO DE ALAQUINES. 1 - GASTO CORRIENTE

443 - AYUDAS SOCIALES A 

INSTITUCIONES DE 

ENSEÑANZA

33750 33750 33750 33750 0 0

San Luis Potosí Alaquines 2.- PARTIDA 2018 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33 FORTAMUN I005 FONDO DE FORTALECIMIENTO MUNICIPAL H. AYUNTAMIENTO DE ALAQUINES. 1 - GASTO CORRIENTE

511 - MUEBLES DE OFICINA Y 

ESTANTERÍA
2250 2250 2250 2250 0 0

San Luis Potosí Alaquines 2.- PARTIDA 2018 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33 FORTAMUN I005 FONDO DE FORTALECIMIENTO MUNICIPAL H. AYUNTAMIENTO DE ALAQUINES. 1 - GASTO CORRIENTE

515 - EQUIPO DE CÓMPUTO Y 

DE TECNOLOGÍAS DE LA 

INFORMACIÓN

6750 6750 6750 6750 0 0

San Luis Potosí Alaquines 2.- PARTIDA 2018 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33 FORTAMUN I005 FONDO DE FORTALECIMIENTO MUNICIPAL H. AYUNTAMIENTO DE ALAQUINES. 1 - GASTO CORRIENTE 991 - ADEFAS 135000 135000 135000 135000 0 0

San Luis Potosí Alaquines 2.- PARTIDA 2018 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33 FORTAMUN I005 FONDO DE FORTALECIMIENTO MUNICIPAL H. AYUNTAMIENTO DE ALAQUINES. 2 - GASTO DE INVERSIÓN 311 - ENERGÍA ELÉCTRICA 463971.5 463971.5 463971.5 463971.5 463971.5 463971.5

San Luis Potosí Alaquines 2.- PARTIDA 2018 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33 FORTAMUN I005 FONDO DE FORTALECIMIENTO MUNICIPAL H. AYUNTAMIENTO DE ALAQUINES. 2 - GASTO DE INVERSIÓN

612 - EDIFICACIÓN NO 

HABITACIONAL
63699.97 63699.97 63699.97 63699.97 0 0

San Luis Potosí Guadalcázar 1.- PROGRAMA PRESUPUESTARIO 2018 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33 FORTAMUN I005 FONDO DE FORTALECIMIENTO MUNICIPAL H. AYUNTAMIENTO DE GUADALC¿ZAR, S.L.P. $3,079 $0

TOTAL DEL PROGRAMA 

PRESUPUESTARIO
10154675.57 14222773.73 4029717 4426412.98 1828004.88 1828004.88

San Luis Potosí Guadalcázar 2.- PARTIDA 2018 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33 FORTAMUN I005 FONDO DE FORTALECIMIENTO MUNICIPAL H. AYUNTAMIENTO DE GUADALC¿ZAR, S.L.P. 1 - GASTO CORRIENTE

113 - SUELDOS BASE AL 

PERSONAL PERMANENTE
2013162.94 2013162.94 2013162.94 2013162.94 758351.4 758351.4

San Luis Potosí Guadalcázar 2.- PARTIDA 2018 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33 FORTAMUN I005 FONDO DE FORTALECIMIENTO MUNICIPAL H. AYUNTAMIENTO DE GUADALC¿ZAR, S.L.P. 1 - GASTO CORRIENTE

132 - PRIMAS DE 

VACACIONES, DOMINICAL Y 

GRATIFICACIÓN DE FIN DE 

AÑO

1100000 1313000 431472.02 750000 787.76 787.76

San Luis Potosí Guadalcázar 2.- PARTIDA 2018 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33 FORTAMUN I005 FONDO DE FORTALECIMIENTO MUNICIPAL H. AYUNTAMIENTO DE GUADALC¿ZAR, S.L.P. 1 - GASTO CORRIENTE

261 - COMBUSTIBLES, 

LUBRICANTES Y ADITIVOS
700000 1170000 7083 7083 5288 5288

San Luis Potosí Guadalcázar 2.- PARTIDA 2018 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33 FORTAMUN I005 FONDO DE FORTALECIMIENTO MUNICIPAL H. AYUNTAMIENTO DE GUADALC¿ZAR, S.L.P. 1 - GASTO CORRIENTE 273 - ARTÍCULOS DEPORTIVOS 86759.05 86759.05 54456.2 54456.2 54456.2 54456.2

San Luis Potosí Guadalcázar 2.- PARTIDA 2018 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33 FORTAMUN I005 FONDO DE FORTALECIMIENTO MUNICIPAL H. AYUNTAMIENTO DE GUADALC¿ZAR, S.L.P. 1 - GASTO CORRIENTE 311 - ENERGÍA ELÉCTRICA 5000000 8001717.76 594328 594328 594328 594328

San Luis Potosí Guadalcázar 2.- PARTIDA 2018 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33 FORTAMUN I005 FONDO DE FORTALECIMIENTO MUNICIPAL H. AYUNTAMIENTO DE GUADALC¿ZAR, S.L.P. 1 - GASTO CORRIENTE

382 - GASTOS DE ORDEN 

SOCIAL Y CULTURAL
29000 29000 29000 29000 29000 29000

San Luis Potosí Guadalcázar 2.- PARTIDA 2018 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33 FORTAMUN I005 FONDO DE FORTALECIMIENTO MUNICIPAL H. AYUNTAMIENTO DE GUADALC¿ZAR, S.L.P. 1 - GASTO CORRIENTE

441 - AYUDAS SOCIALES A 

PERSONAS
608165 741545.4 659135.4 659135.4 159588.1 159588.1

San Luis Potosí Guadalcázar 2.- PARTIDA 2018 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33 FORTAMUN I005 FONDO DE FORTALECIMIENTO MUNICIPAL H. AYUNTAMIENTO DE GUADALC¿ZAR, S.L.P. 2 - GASTO DE INVERSIÓN

215 - MATERIAL IMPRESO E 

INFORMACIÓN DIGITAL
2308.4 2308.4 2308.4 2308.4 2308.4 2308.4

San Luis Potosí Guadalcázar 2.- PARTIDA 2018 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33 FORTAMUN I005 FONDO DE FORTALECIMIENTO MUNICIPAL H. AYUNTAMIENTO DE GUADALC¿ZAR, S.L.P. 2 - GASTO DE INVERSIÓN

241 - PRODUCTOS MINERALES 

NO METÁLICOS
32563.58 32563.58 32563.58 32563.58 32563.58 32563.58

San Luis Potosí Guadalcázar 2.- PARTIDA 2018 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33 FORTAMUN I005 FONDO DE FORTALECIMIENTO MUNICIPAL H. AYUNTAMIENTO DE GUADALC¿ZAR, S.L.P. 2 - GASTO DE INVERSIÓN

242 - CEMENTO Y 

PRODUCTOS DE CONCRETO
90759.2 90759.2 90758.4 90758.4 90758.4 90758.4

San Luis Potosí Guadalcázar 2.- PARTIDA 2018 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33 FORTAMUN I005 FONDO DE FORTALECIMIENTO MUNICIPAL H. AYUNTAMIENTO DE GUADALC¿ZAR, S.L.P. 2 - GASTO DE INVERSIÓN

271 - VESTUARIO Y 

UNIFORMES
70197.4 70197.4 19227 19227 19227 19227

San Luis Potosí Guadalcázar 2.- PARTIDA 2018 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33 FORTAMUN I005 FONDO DE FORTALECIMIENTO MUNICIPAL H. AYUNTAMIENTO DE GUADALC¿ZAR, S.L.P. 2 - GASTO DE INVERSIÓN

296 - REFACCIONES Y 

ACCESORIOS MENORES DE 

EQUIPO DE TRANSPORTE

150000 225000 32469.02 54377.02 32469.02 32469.02

San Luis Potosí Guadalcázar 2.- PARTIDA 2018 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33 FORTAMUN I005 FONDO DE FORTALECIMIENTO MUNICIPAL H. AYUNTAMIENTO DE GUADALC¿ZAR, S.L.P. 2 - GASTO DE INVERSIÓN

355 - REPARACIÓN Y 

MANTENIMIENTO DE EQUIPO 

DE TRANSPORTE

200000 375000 48253.04 48253.04 33379.02 33379.02

San Luis Potosí Guadalcázar 2.- PARTIDA 2018 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33 FORTAMUN I005 FONDO DE FORTALECIMIENTO MUNICIPAL H. AYUNTAMIENTO DE GUADALC¿ZAR, S.L.P. 2 - GASTO DE INVERSIÓN

442 - BECAS Y OTRAS 

AYUDAS PARA PROGRAMAS 

DE CAPACITACIÓN

71760 71760 15500 71760 15500 15500

San Luis Potosí Matehuala 1.- PROGRAMA PRESUPUESTARIO 2018 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33 FORTAMUN I005 FONDO DE FORTALECIMIENTO MUNICIPAL.. MUNICIPIO DE MATEHUALA4 $0 $0

TOTAL DEL PROGRAMA 

PRESUPUESTARIO
60592620 15673155 15673155 15673155 13673155 13673155

San Luis Potosí Matehuala 2.- PARTIDA 2018 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33 FORTAMUN I005 FONDO DE FORTALECIMIENTO MUNICIPAL.. MUNICIPIO DE MATEHUALA4 2 - GASTO DE INVERSIÓN

113 - SUELDOS BASE AL 

PERSONAL PERMANENTE
30592620 3000000 3000000 3000000 3000000 3000000

San Luis Potosí Matehuala 2.- PARTIDA 2018 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33 FORTAMUN I005 FONDO DE FORTALECIMIENTO MUNICIPAL.. MUNICIPIO DE MATEHUALA4 2 - GASTO DE INVERSIÓN 311 - ENERGÍA ELÉCTRICA 24000000 10673155 10673155 10673155 10673155 10673155

San Luis Potosí Matehuala 2.- PARTIDA 2018 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33 FORTAMUN I005 FONDO DE FORTALECIMIENTO MUNICIPAL.. MUNICIPIO DE MATEHUALA4 2 - GASTO DE INVERSIÓN

442 - BECAS Y OTRAS 

AYUDAS PARA PROGRAMAS 

DE CAPACITACIÓN

4000000 2000000 2000000 2000000 0 0

San Luis Potosí Matehuala 2.- PARTIDA 2018 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33 FORTAMUN I005 FONDO DE FORTALECIMIENTO MUNICIPAL.. MUNICIPIO DE MATEHUALA4 2 - GASTO DE INVERSIÓN

445 - AYUDAS SOCIALES A 

INSTITUCIONES SIN FINES DE 

LUCRO

2000000 0 0 0 0 0

San Luis Potosí Cerritos 1.- PROGRAMA PRESUPUESTARIO 2018 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33 FORTAMUN I005 FORTALECIMIENTO

MUNICIPIO DE CERRITOS PRIMER TRIMESTRE 

2018
$0 $0

TOTAL DEL PROGRAMA 

PRESUPUESTARIO
12952544.4 12952544.4 3165690.62 3165690.62 3165690.62 3165690.62

San Luis Potosí Cerritos 2.- PARTIDA 2018 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33 FORTAMUN I005 FORTALECIMIENTO

MUNICIPIO DE CERRITOS PRIMER TRIMESTRE 

2018
1 - GASTO CORRIENTE

113 - SUELDOS BASE AL 

PERSONAL PERMANENTE
2408384.6 2408384.6 811219.2 811219.2 811219.2 811219.2

San Luis Potosí Cerritos 2.- PARTIDA 2018 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33 FORTAMUN I005 FORTALECIMIENTO

MUNICIPIO DE CERRITOS PRIMER TRIMESTRE 

2018
1 - GASTO CORRIENTE

122 - SUELDOS BASE AL 

PERSONAL EVENTUAL
200000 200000 0 0 0 0

San Luis Potosí Cerritos 2.- PARTIDA 2018 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33 FORTAMUN I005 FORTALECIMIENTO

MUNICIPIO DE CERRITOS PRIMER TRIMESTRE 

2018
1 - GASTO CORRIENTE

211 - MATERIALES, ÚTILES Y 

EQUIPOS MENORES DE 

OFICINA

10000 10000 4557.5 4557.5 4557.5 4557.5

San Luis Potosí Cerritos 2.- PARTIDA 2018 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33 FORTAMUN I005 FORTALECIMIENTO

MUNICIPIO DE CERRITOS PRIMER TRIMESTRE 

2018
1 - GASTO CORRIENTE

246 - MATERIAL ELÉCTRICO Y 

ELECTRÓNICO
436409.82 436409.82 436409.82 436409.82 436409.82 436409.82

San Luis Potosí Cerritos 2.- PARTIDA 2018 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33 FORTAMUN I005 FORTALECIMIENTO

MUNICIPIO DE CERRITOS PRIMER TRIMESTRE 

2018
1 - GASTO CORRIENTE

249 - OTROS MATERIALES Y 

ARTÍCULOS DE 

CONSTRUCCIÓN Y 

REPARACIÓN

405154.7 405154.7 376341.22 376341.22 376341.22 376341.22

San Luis Potosí Cerritos 2.- PARTIDA 2018 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33 FORTAMUN I005 FORTALECIMIENTO

MUNICIPIO DE CERRITOS PRIMER TRIMESTRE 

2018
1 - GASTO CORRIENTE

253 - MEDICINAS Y 

PRODUCTOS 

FARMACÉUTICOS

10000 10000 0 0 0 0

San Luis Potosí Cerritos 2.- PARTIDA 2018 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33 FORTAMUN I005 FORTALECIMIENTO

MUNICIPIO DE CERRITOS PRIMER TRIMESTRE 

2018
1 - GASTO CORRIENTE

256 - FIBRAS SINTÉTICAS, 

HULES, PLÁSTICOS Y 

DERIVADOS

15000 15000 0 0 0 0

San Luis Potosí Cerritos 2.- PARTIDA 2018 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33 FORTAMUN I005 FORTALECIMIENTO

MUNICIPIO DE CERRITOS PRIMER TRIMESTRE 

2018
1 - GASTO CORRIENTE

261 - COMBUSTIBLES, 

LUBRICANTES Y ADITIVOS
255000 255000 65980.17 65980.17 65980.17 65980.17

San Luis Potosí Cerritos 2.- PARTIDA 2018 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33 FORTAMUN I005 FORTALECIMIENTO

MUNICIPIO DE CERRITOS PRIMER TRIMESTRE 

2018
1 - GASTO CORRIENTE

271 - VESTUARIO Y 

UNIFORMES
224987.66 224987.66 30888.12 30888.12 30888.12 30888.12

San Luis Potosí Cerritos 2.- PARTIDA 2018 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33 FORTAMUN I005 FORTALECIMIENTO

MUNICIPIO DE CERRITOS PRIMER TRIMESTRE 

2018
1 - GASTO CORRIENTE 273 - ARTÍCULOS DEPORTIVOS 100000 100000 32876.96 32876.96 32876.96 32876.96

San Luis Potosí Cerritos 2.- PARTIDA 2018 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33 FORTAMUN I005 FORTALECIMIENTO

MUNICIPIO DE CERRITOS PRIMER TRIMESTRE 

2018
1 - GASTO CORRIENTE

296 - REFACCIONES Y 

ACCESORIOS MENORES DE 

EQUIPO DE TRANSPORTE

145747.1 145747.1 110272.9 110272.9 110272.9 110272.9

San Luis Potosí Cerritos 2.- PARTIDA 2018 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33 FORTAMUN I005 FORTALECIMIENTO

MUNICIPIO DE CERRITOS PRIMER TRIMESTRE 

2018
1 - GASTO CORRIENTE 311 - ENERGÍA ELÉCTRICA 4200000 4200000 710482 710482 710482 710482

San Luis Potosí Cerritos 2.- PARTIDA 2018 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33 FORTAMUN I005 FORTALECIMIENTO

MUNICIPIO DE CERRITOS PRIMER TRIMESTRE 

2018
1 - GASTO CORRIENTE 313 - AGUA 320000 320000 67017.33 67017.33 67017.33 67017.33

San Luis Potosí Cerritos 2.- PARTIDA 2018 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33 FORTAMUN I005 FORTALECIMIENTO

MUNICIPIO DE CERRITOS PRIMER TRIMESTRE 

2018
1 - GASTO CORRIENTE

339 - SERVICIOS 

PROFESIONALES, CIENTÍFICOS 

Y TÉCNICOS INTEGRALES

350000 350000 228762 228762 228762 228762

San Luis Potosí Cerritos 2.- PARTIDA 2018 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33 FORTAMUN I005 FORTALECIMIENTO

MUNICIPIO DE CERRITOS PRIMER TRIMESTRE 

2018
1 - GASTO CORRIENTE 347 - FLETES Y MANIOBRAS 200000 200000 11751.4 11751.4 11751.4 11751.4

San Luis Potosí Cerritos 2.- PARTIDA 2018 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33 FORTAMUN I005 FORTALECIMIENTO

MUNICIPIO DE CERRITOS PRIMER TRIMESTRE 

2018
1 - GASTO CORRIENTE

441 - AYUDAS SOCIALES A 

PERSONAS
317732 317732 119132 119132 119132 119132

San Luis Potosí Cerritos 2.- PARTIDA 2018 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33 FORTAMUN I005 FORTALECIMIENTO

MUNICIPIO DE CERRITOS PRIMER TRIMESTRE 

2018
1 - GASTO CORRIENTE

442 - BECAS Y OTRAS 

AYUDAS PARA PROGRAMAS 

DE CAPACITACIÓN

210000 210000 0 0 0 0

San Luis Potosí Cerritos 2.- PARTIDA 2018 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33 FORTAMUN I005 FORTALECIMIENTO

MUNICIPIO DE CERRITOS PRIMER TRIMESTRE 

2018
1 - GASTO CORRIENTE

541 - VEHÍCULOS Y EQUIPO 

TERRESTRE
172000 172000 0 0 0 0

San Luis Potosí Cerritos 2.- PARTIDA 2018 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33 FORTAMUN I005 FORTALECIMIENTO

MUNICIPIO DE CERRITOS PRIMER TRIMESTRE 

2018
1 - GASTO CORRIENTE

612 - EDIFICACIÓN NO 

HABITACIONAL
190438.69 190438.69 0 0 0 0

San Luis Potosí Cerritos 2.- PARTIDA 2018 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33 FORTAMUN I005 FORTALECIMIENTO

MUNICIPIO DE CERRITOS PRIMER TRIMESTRE 

2018
1 - GASTO CORRIENTE

613 - CONSTRUCCIÓN DE 

OBRAS PARA EL 

ABASTECIMIENTO DE AGUA, 

PETRÓLEO, GAS, 

ELECTRICIDAD Y 

12180 12180 0 0 0 0

San Luis Potosí Cerritos 2.- PARTIDA 2018 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33 FORTAMUN I005 FORTALECIMIENTO

MUNICIPIO DE CERRITOS PRIMER TRIMESTRE 

2018
1 - GASTO CORRIENTE

614 - DIVISIÓN DE TERRENOS Y 

CONSTRUCCIÓN DE OBRAS DE 

URBANIZACIÓN

2769509.83 2769509.83 160000 160000 160000 160000

San Luis Potosí Soledad de Graciano Sánchez 1.- PROGRAMA PRESUPUESTARIO 2018 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33 FORTAMUN I005 FORTAMUN

AYUNTAMIENTO DE SOLEDAD DE GRACIANO 

SANCHEZ
$55,852 $0

TOTAL DEL PROGRAMA 

PRESUPUESTARIO
208926574.1 208926574.1 47325768 32987478.67 32987478.67 32987478.67

San Luis Potosí Soledad de Graciano Sánchez 2.- PARTIDA 2018 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33 FORTAMUN I005 FORTAMUN

AYUNTAMIENTO DE SOLEDAD DE GRACIANO 

SANCHEZ
1 - GASTO CORRIENTE

121 - HONORARIOS 

ASIMILABLES A SALARIOS
3305591.4 3305591.4 986638 986638 986638 986638

San Luis Potosí Soledad de Graciano Sánchez 2.- PARTIDA 2018 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33 FORTAMUN I005 FORTAMUN

AYUNTAMIENTO DE SOLEDAD DE GRACIANO 

SANCHEZ
1 - GASTO CORRIENTE 171 - ESTÍMULOS 8000000 8000000 1731800 1731800 1731800 1731800

San Luis Potosí Soledad de Graciano Sánchez 2.- PARTIDA 2018 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33 FORTAMUN I005 FORTAMUN

AYUNTAMIENTO DE SOLEDAD DE GRACIANO 

SANCHEZ
1 - GASTO CORRIENTE

211 - MATERIALES, ÚTILES Y 

EQUIPOS MENORES DE 

OFICINA

567909.2 567909.2 0 0 0 0

San Luis Potosí Soledad de Graciano Sánchez 2.- PARTIDA 2018 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33 FORTAMUN I005 FORTAMUN

AYUNTAMIENTO DE SOLEDAD DE GRACIANO 

SANCHEZ
1 - GASTO CORRIENTE

261 - COMBUSTIBLES, 

LUBRICANTES Y ADITIVOS
1987682.2 1987682.2 303606 303606 303606 303606

47 de 120



ENTIDAD: San Luis 
PERIODO: Primer Trimestre 2018

Entidad Municipio Tipo de Registro Ciclo de Recurso Tipo de Recurso Descr ipción Ramo Clave Ramo Descr ipción Programa Clave Programa Programa Fondo Convenio - Específ ico Dependencia Ejecutora
Rendimiento Financiero Reintegro

Tipo de Gasto Partida A probado Modif icado Recaudado (Ministrado) Comprometido Devengado Ejercido

 Informes sobre la Situación Económica, las Finanzas Públicas y la Deuda Pública

Descr ipción de Programas Presupuestar ios PA RTIDA A VA NCE FINA NCIERO

San Luis Potosí Soledad de Graciano Sánchez 2.- PARTIDA 2018 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33 FORTAMUN I005 FORTAMUN

AYUNTAMIENTO DE SOLEDAD DE GRACIANO 

SANCHEZ
1 - GASTO CORRIENTE

272 - PRENDAS DE 

SEGURIDAD Y PROTECCIÓN 

PERSONAL

200000 200000 0 0 0 0

San Luis Potosí Soledad de Graciano Sánchez 2.- PARTIDA 2018 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33 FORTAMUN I005 FORTAMUN

AYUNTAMIENTO DE SOLEDAD DE GRACIANO 

SANCHEZ
1 - GASTO CORRIENTE

282 - MATERIALES DE 

SEGURIDAD PÚBLICA
1200000 1200000 0 0 0 0

San Luis Potosí Soledad de Graciano Sánchez 2.- PARTIDA 2018 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33 FORTAMUN I005 FORTAMUN

AYUNTAMIENTO DE SOLEDAD DE GRACIANO 

SANCHEZ
1 - GASTO CORRIENTE

355 - REPARACIÓN Y 

MANTENIMIENTO DE EQUIPO 

DE TRANSPORTE

567909.2 567909.2 0 0 0 0

San Luis Potosí Soledad de Graciano Sánchez 2.- PARTIDA 2018 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33 FORTAMUN I005 FORTAMUN

AYUNTAMIENTO DE SOLEDAD DE GRACIANO 

SANCHEZ
1 - GASTO CORRIENTE

441 - AYUDAS SOCIALES A 

PERSONAS
64955075 64955075 9400000 9400000 9400000 9400000

San Luis Potosí Soledad de Graciano Sánchez 2.- PARTIDA 2018 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33 FORTAMUN I005 FORTAMUN

AYUNTAMIENTO DE SOLEDAD DE GRACIANO 

SANCHEZ
1 - GASTO CORRIENTE

529 - OTRO MOBILIARIO Y 

EQUIPO EDUCACIONAL Y 

RECREATIVO

3251219.4 3251219.4 0 0 0 0

San Luis Potosí Soledad de Graciano Sánchez 2.- PARTIDA 2018 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33 FORTAMUN I005 FORTAMUN

AYUNTAMIENTO DE SOLEDAD DE GRACIANO 

SANCHEZ
1 - GASTO CORRIENTE

551 - EQUIPO DE DEFENSA Y 

SEGURIDAD
4800000 4800000 0 0 0 0

San Luis Potosí Soledad de Graciano Sánchez 2.- PARTIDA 2018 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33 FORTAMUN I005 FORTAMUN

AYUNTAMIENTO DE SOLEDAD DE GRACIANO 

SANCHEZ
1 - GASTO CORRIENTE 569 - OTROS EQUIPOS 936835.8 936835.8 0 0 0 0

San Luis Potosí Soledad de Graciano Sánchez 2.- PARTIDA 2018 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33 FORTAMUN I005 FORTAMUN

AYUNTAMIENTO DE SOLEDAD DE GRACIANO 

SANCHEZ
1 - GASTO CORRIENTE

613 - CONSTRUCCIÓN DE 

OBRAS PARA EL 

ABASTECIMIENTO DE AGUA, 

PETRÓLEO, GAS, 

ELECTRICIDAD Y 

55031374 55031374 454581.67 0 0 0

San Luis Potosí Soledad de Graciano Sánchez 2.- PARTIDA 2018 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33 FORTAMUN I005 FORTAMUN

AYUNTAMIENTO DE SOLEDAD DE GRACIANO 

SANCHEZ
1 - GASTO CORRIENTE

614 - DIVISIÓN DE TERRENOS Y 

CONSTRUCCIÓN DE OBRAS DE 

URBANIZACIÓN

30414503 30414503 30414503 16741434.67 16741434.67 16741434.67

San Luis Potosí Soledad de Graciano Sánchez 2.- PARTIDA 2018 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33 FORTAMUN I005 FORTAMUN

AYUNTAMIENTO DE SOLEDAD DE GRACIANO 

SANCHEZ
1 - GASTO CORRIENTE

616 - OTRAS 

CONSTRUCCIONES DE 

INGENIERÍA CIVIL U OBRA 

PESADA

14825531.7 14825531.7 210639.33 0 0 0

San Luis Potosí Soledad de Graciano Sánchez 2.- PARTIDA 2018 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33 FORTAMUN I005 FORTAMUN

AYUNTAMIENTO DE SOLEDAD DE GRACIANO 

SANCHEZ
1 - GASTO CORRIENTE

619 - TRABAJOS DE 

ACABADOS EN 

EDIFICACIONES Y OTROS 

TRABAJOS ESPECIALIZADOS

9564211 9564211 2480000 2480000 2480000 2480000

San Luis Potosí Soledad de Graciano Sánchez 2.- PARTIDA 2018 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33 FORTAMUN I005 FORTAMUN

AYUNTAMIENTO DE SOLEDAD DE GRACIANO 

SANCHEZ
1 - GASTO CORRIENTE

631 - ESTUDIOS, 

FORMULACIÓN Y EVALUACIÓN 

DE PROYECTOS PRODUCTIVOS 

NO INCLUIDOS EN 

CONCEPTOS ANTERIORES DE 

372153.2 372153.2 0 0 0 0

San Luis Potosí Soledad de Graciano Sánchez 2.- PARTIDA 2018 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33 FORTAMUN I005 FORTAMUN

AYUNTAMIENTO DE SOLEDAD DE GRACIANO 

SANCHEZ
1 - GASTO CORRIENTE

791 - CONTINGENCIAS POR 

FENÓMENOS NATURALES
2000000 2000000 0 0 0 0

San Luis Potosí Soledad de Graciano Sánchez 2.- PARTIDA 2018 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33 FORTAMUN I005 FORTAMUN

AYUNTAMIENTO DE SOLEDAD DE GRACIANO 

SANCHEZ
2 - GASTO DE INVERSIÓN

531 - EQUIPO MÉDICO Y DE 

LABORATORIO
300000 300000 0 0 0 0

San Luis Potosí Soledad de Graciano Sánchez 2.- PARTIDA 2018 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33 FORTAMUN I005 FORTAMUN

AYUNTAMIENTO DE SOLEDAD DE GRACIANO 

SANCHEZ
2 - GASTO DE INVERSIÓN

561 - MAQUINARIA Y EQUIPO 

AGROPECUARIO
1500000 1500000 0 0 0 0

San Luis Potosí Soledad de Graciano Sánchez 2.- PARTIDA 2018 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33 FORTAMUN I005 FORTAMUN

AYUNTAMIENTO DE SOLEDAD DE GRACIANO 

SANCHEZ
2 - GASTO DE INVERSIÓN

627 - INSTALACIONES Y 

EQUIPAMIENTO EN 

CONSTRUCCIONES

5146579 5146579 1344000 1344000 1344000 1344000

San Luis Potosí Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2018 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33 FORTAMUN I005 FORTAMUN GOBIERNO DEL ESTADO DE SAN LUIS POTOS¿ 2 - GASTO DE INVERSIÓN

832 - APORTACIONES DE LA 

FEDERACIÓN A MUNICIPIOS
415795200 415795200 415795200 415795200 415795200 415795200

San Luis Potosí Cedral 1.- PROGRAMA PRESUPUESTARIO 2018 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33 FORTAMUN I005 FORTAMUN

H AYUNTAMIENTO DE CEDRAL SAN LUIS 

POTOSI
$0 $0

TOTAL DEL PROGRAMA 

PRESUPUESTARIO
11734830 2933707.5 2933707.5 2933707.5 978599.7 978599.7

San Luis Potosí Cedral 2.- PARTIDA 2018 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33 FORTAMUN I005 FORTAMUN

H AYUNTAMIENTO DE CEDRAL SAN LUIS 

POTOSI
1 - GASTO CORRIENTE

211 - MATERIALES, ÚTILES Y 

EQUIPOS MENORES DE 

OFICINA

352044.9 88011.23 88011.23 88011.23 39013.68 39013.68

San Luis Potosí Cedral 2.- PARTIDA 2018 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33 FORTAMUN I005 FORTAMUN

H AYUNTAMIENTO DE CEDRAL SAN LUIS 

POTOSI
1 - GASTO CORRIENTE

399 - OTROS SERVICIOS 

GENERALES
4765000 1191249.99 1191249.99 1191249.99 292606.07 292606.07

San Luis Potosí Cedral 2.- PARTIDA 2018 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33 FORTAMUN I005 FORTAMUN

H AYUNTAMIENTO DE CEDRAL SAN LUIS 

POTOSI
2 - GASTO DE INVERSIÓN

141 - APORTACIONES DE 

SEGURIDAD SOCIAL
3080000 769999.99 769999.99 769999.99 223816.35 223816.35

San Luis Potosí Cedral 2.- PARTIDA 2018 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33 FORTAMUN I005 FORTAMUN

H AYUNTAMIENTO DE CEDRAL SAN LUIS 

POTOSI
2 - GASTO DE INVERSIÓN

217 - MATERIALES Y ÚTILES DE 

ENSEÑANZA
786123.2 196530.8 196530.8 196530.8 124067.2 124067.2

San Luis Potosí Cedral 2.- PARTIDA 2018 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33 FORTAMUN I005 FORTAMUN

H AYUNTAMIENTO DE CEDRAL SAN LUIS 

POTOSI
2 - GASTO DE INVERSIÓN 273 - ARTÍCULOS DEPORTIVOS 975000 243750 243750 243750 227199.6 227199.6

San Luis Potosí Cedral 2.- PARTIDA 2018 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33 FORTAMUN I005 FORTAMUN

H AYUNTAMIENTO DE CEDRAL SAN LUIS 

POTOSI
2 - GASTO DE INVERSIÓN

319 - SERVICIOS INTEGRALES Y 

OTROS SERVICIOS
1776661.9 444165.49 444165.49 444165.49 71896.8 71896.8

San Luis Potosí Armadillo de los Infante 1.- PROGRAMA PRESUPUESTARIO 2018 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33 FORTAMUN I005 FORTAMUN

H. AYUNTAMIENTO DE ARMADILLO DE LOS 

INFANTE
$123 $0

TOTAL DEL PROGRAMA 

PRESUPUESTARIO
781000 781000 621744 88380 88380 88380

San Luis Potosí Armadillo de los Infante 2.- PARTIDA 2018 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33 FORTAMUN I005 FORTAMUN

H. AYUNTAMIENTO DE ARMADILLO DE LOS 

INFANTE
1 - GASTO CORRIENTE

113 - SUELDOS BASE AL 

PERSONAL PERMANENTE
781000 781000 621744 88380 88380 88380

San Luis Potosí Mexquitic de Carmona 1.- PROGRAMA PRESUPUESTARIO 2018 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33 FORTAMUN I005 FORTAMUN

H. AYUNTAMIENTO DE MEXQUITIC DE 

CARMONA, SL.P.
$0 $0

TOTAL DEL PROGRAMA 

PRESUPUESTARIO
31926000 34703828.04 8748646.96 2881515.23 2881515.23 2881515.23

San Luis Potosí Mexquitic de Carmona 2.- PARTIDA 2018 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33 FORTAMUN I005 FORTAMUN

H. AYUNTAMIENTO DE MEXQUITIC DE 

CARMONA, SL.P.
1 - GASTO CORRIENTE

113 - SUELDOS BASE AL 

PERSONAL PERMANENTE
5000000 5000000 661486.45 661486.45 661486.45 661486.45

San Luis Potosí Mexquitic de Carmona 2.- PARTIDA 2018 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33 FORTAMUN I005 FORTAMUN

H. AYUNTAMIENTO DE MEXQUITIC DE 

CARMONA, SL.P.
1 - GASTO CORRIENTE

132 - PRIMAS DE 

VACACIONES, DOMINICAL Y 

GRATIFICACIÓN DE FIN DE 

AÑO

1510000 1510000 0 0 0 0

San Luis Potosí Mexquitic de Carmona 2.- PARTIDA 2018 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33 FORTAMUN I005 FORTAMUN

H. AYUNTAMIENTO DE MEXQUITIC DE 

CARMONA, SL.P.
1 - GASTO CORRIENTE 171 - ESTÍMULOS 200000 200000 0 0 0 0

San Luis Potosí Mexquitic de Carmona 2.- PARTIDA 2018 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33 FORTAMUN I005 FORTAMUN

H. AYUNTAMIENTO DE MEXQUITIC DE 

CARMONA, SL.P.
1 - GASTO CORRIENTE

211 - MATERIALES, ÚTILES Y 

EQUIPOS MENORES DE 

OFICINA

160000 160000 28501.58 28501.58 28501.58 28501.58

San Luis Potosí Mexquitic de Carmona 2.- PARTIDA 2018 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33 FORTAMUN I005 FORTAMUN

H. AYUNTAMIENTO DE MEXQUITIC DE 

CARMONA, SL.P.
1 - GASTO CORRIENTE

212 - MATERIALES Y ÚTILES DE 

IMPRESIÓN Y REPRODUCCIÓN
5000 5000 0 0 0 0

San Luis Potosí Mexquitic de Carmona 2.- PARTIDA 2018 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33 FORTAMUN I005 FORTAMUN

H. AYUNTAMIENTO DE MEXQUITIC DE 

CARMONA, SL.P.
1 - GASTO CORRIENTE

214 - MATERIALES, ÚTILES Y 

EQUIPOS MENORES DE 

TECNOLOGÍAS DE LA 

INFORMACIÓN Y 

COMUNICACIONES

50524 50524 15439.6 15439.6 15439.6 15439.6

San Luis Potosí Mexquitic de Carmona 2.- PARTIDA 2018 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33 FORTAMUN I005 FORTAMUN

H. AYUNTAMIENTO DE MEXQUITIC DE 

CARMONA, SL.P.
1 - GASTO CORRIENTE

246 - MATERIAL ELÉCTRICO Y 

ELECTRÓNICO
1000 1000 0 0 0 0

San Luis Potosí Mexquitic de Carmona 2.- PARTIDA 2018 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33 FORTAMUN I005 FORTAMUN

H. AYUNTAMIENTO DE MEXQUITIC DE 

CARMONA, SL.P.
1 - GASTO CORRIENTE

261 - COMBUSTIBLES, 

LUBRICANTES Y ADITIVOS
770000 770000 229836.33 229836.33 229836.33 229836.33

San Luis Potosí Mexquitic de Carmona 2.- PARTIDA 2018 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33 FORTAMUN I005 FORTAMUN

H. AYUNTAMIENTO DE MEXQUITIC DE 

CARMONA, SL.P.
1 - GASTO CORRIENTE

271 - VESTUARIO Y 

UNIFORMES
130000 130000 0 0 0 0

San Luis Potosí Mexquitic de Carmona 2.- PARTIDA 2018 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33 FORTAMUN I005 FORTAMUN

H. AYUNTAMIENTO DE MEXQUITIC DE 

CARMONA, SL.P.
1 - GASTO CORRIENTE

291 - HERRAMIENTAS 

MENORES
10000 10000 0 0 0 0

San Luis Potosí Mexquitic de Carmona 2.- PARTIDA 2018 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33 FORTAMUN I005 FORTAMUN

H. AYUNTAMIENTO DE MEXQUITIC DE 

CARMONA, SL.P.
1 - GASTO CORRIENTE

294 - REFACCIONES Y 

ACCESORIOS MENORES DE 

EQUIPO DE CÓMPUTO Y 

TECNOLOGÍAS DE LA 

INFORMACIÓN

20000 20000 0 0 0 0

San Luis Potosí Mexquitic de Carmona 2.- PARTIDA 2018 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33 FORTAMUN I005 FORTAMUN

H. AYUNTAMIENTO DE MEXQUITIC DE 

CARMONA, SL.P.
1 - GASTO CORRIENTE 311 - ENERGÍA ELÉCTRICA 9617454 9617454 1453154 1453154 1453154 1453154

San Luis Potosí Mexquitic de Carmona 2.- PARTIDA 2018 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33 FORTAMUN I005 FORTAMUN

H. AYUNTAMIENTO DE MEXQUITIC DE 

CARMONA, SL.P.
1 - GASTO CORRIENTE

314 - TELEFONÍA 

TRADICIONAL
30000 30000 6715 6715 6715 6715

San Luis Potosí Mexquitic de Carmona 2.- PARTIDA 2018 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33 FORTAMUN I005 FORTAMUN

H. AYUNTAMIENTO DE MEXQUITIC DE 

CARMONA, SL.P.
1 - GASTO CORRIENTE

326 - ARRENDAMIENTO DE 

MAQUINARIA, OTROS 

EQUIPOS Y HERRAMIENTAS

0 232000 232000 232000 232000 232000

San Luis Potosí Mexquitic de Carmona 2.- PARTIDA 2018 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33 FORTAMUN I005 FORTAMUN

H. AYUNTAMIENTO DE MEXQUITIC DE 

CARMONA, SL.P.
1 - GASTO CORRIENTE

341 - SERVICIOS FINANCIEROS 

Y BANCARIOS
10000 10000 151.96 151.96 151.96 151.96

San Luis Potosí Mexquitic de Carmona 2.- PARTIDA 2018 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33 FORTAMUN I005 FORTAMUN

H. AYUNTAMIENTO DE MEXQUITIC DE 

CARMONA, SL.P.
1 - GASTO CORRIENTE

351 - CONSERVACIÓN Y 

MANTENIMIENTO MENOR DE 

INMUEBLES

100000 100000 0 0 0 0

San Luis Potosí Mexquitic de Carmona 2.- PARTIDA 2018 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33 FORTAMUN I005 FORTAMUN

H. AYUNTAMIENTO DE MEXQUITIC DE 

CARMONA, SL.P.
1 - GASTO CORRIENTE

355 - REPARACIÓN Y 

MANTENIMIENTO DE EQUIPO 

DE TRANSPORTE

270000 270000 116495.6 116495.6 116495.6 116495.6

San Luis Potosí Mexquitic de Carmona 2.- PARTIDA 2018 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33 FORTAMUN I005 FORTAMUN

H. AYUNTAMIENTO DE MEXQUITIC DE 

CARMONA, SL.P.
1 - GASTO CORRIENTE 392 - IMPUESTOS Y DERECHOS 130000 130000 16537.16 16537.16 16537.16 16537.16

San Luis Potosí Mexquitic de Carmona 2.- PARTIDA 2018 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33 FORTAMUN I005 FORTAMUN

H. AYUNTAMIENTO DE MEXQUITIC DE 

CARMONA, SL.P.
1 - GASTO CORRIENTE

515 - EQUIPO DE CÓMPUTO Y 

DE TECNOLOGÍAS DE LA 

INFORMACIÓN

60000 60000 33736.88 33736.88 33736.88 33736.88

San Luis Potosí Mexquitic de Carmona 2.- PARTIDA 2018 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33 FORTAMUN I005 FORTAMUN

H. AYUNTAMIENTO DE MEXQUITIC DE 

CARMONA, SL.P.
2 - GASTO DE INVERSIÓN

613 - CONSTRUCCIÓN DE 

OBRAS PARA EL 

ABASTECIMIENTO DE AGUA, 

PETRÓLEO, GAS, 

ELECTRICIDAD Y 

13852022 16397850.04 5954592.4 87460.67 87460.67 87460.67

San Luis Potosí San Luis Potosí 1.- PROGRAMA PRESUPUESTARIO 2018 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33 FORTAMUN I005 FORTAMUN H. AYUNTAMIENTO DE SAN LUIS POTOSI $16,876 $0

TOTAL DEL PROGRAMA 

PRESUPUESTARIO
126097557 126097557 126097557 126097557 93542335.71 74458703.64

San Luis Potosí San Luis Potosí 2.- PARTIDA 2018 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33 FORTAMUN I005 FORTAMUN H. AYUNTAMIENTO DE SAN LUIS POTOSI 1 - GASTO CORRIENTE

113 - SUELDOS BASE AL 

PERSONAL PERMANENTE
30000000 30000000 30000000 30000000 20000000 20000000

San Luis Potosí San Luis Potosí 2.- PARTIDA 2018 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33 FORTAMUN I005 FORTAMUN H. AYUNTAMIENTO DE SAN LUIS POTOSI 1 - GASTO CORRIENTE

121 - HONORARIOS 

ASIMILABLES A SALARIOS
1603575.23 1603575.23 1603575.23 1603575.23 1603575.23 1603575.23

San Luis Potosí San Luis Potosí 2.- PARTIDA 2018 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33 FORTAMUN I005 FORTAMUN H. AYUNTAMIENTO DE SAN LUIS POTOSI 1 - GASTO CORRIENTE

326 - ARRENDAMIENTO DE 

MAQUINARIA, OTROS 

EQUIPOS Y HERRAMIENTAS

53963.2 53963.2 53963.2 53963.2 53963.2 53963.2

San Luis Potosí San Luis Potosí 2.- PARTIDA 2018 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33 FORTAMUN I005 FORTAMUN H. AYUNTAMIENTO DE SAN LUIS POTOSI 1 - GASTO CORRIENTE

441 - AYUDAS SOCIALES A 

PERSONAS
32870000 32870000 32870000 32870000 30870000 17866500.79

San Luis Potosí San Luis Potosí 2.- PARTIDA 2018 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33 FORTAMUN I005 FORTAMUN H. AYUNTAMIENTO DE SAN LUIS POTOSI 1 - GASTO CORRIENTE

442 - BECAS Y OTRAS 

AYUDAS PARA PROGRAMAS 

DE CAPACITACIÓN

6813221.29 6813221.29 6813221.29 6813221.29 6258000 4200000

San Luis Potosí San Luis Potosí 2.- PARTIDA 2018 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33 FORTAMUN I005 FORTAMUN H. AYUNTAMIENTO DE SAN LUIS POTOSI 1 - GASTO CORRIENTE

443 - AYUDAS SOCIALES A 

INSTITUCIONES DE 

ENSEÑANZA

4022132.86 4022132.86 4022132.86 4022132.86 4022132.86 0

San Luis Potosí San Luis Potosí 2.- PARTIDA 2018 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33 FORTAMUN I005 FORTAMUN H. AYUNTAMIENTO DE SAN LUIS POTOSI 2 - GASTO DE INVERSIÓN

614 - DIVISIÓN DE TERRENOS Y 

CONSTRUCCIÓN DE OBRAS DE 

URBANIZACIÓN

50734664.42 50734664.42 50734664.42 50734664.42 30734664.42 30734664.42

San Luis Potosí Matlapa 1.- PROGRAMA PRESUPUESTARIO 2018 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33 FORTAMUN I005 FORTAMUN MUNICIPIO DE MATLAPA $681

TOTAL DEL PROGRAMA 

PRESUPUESTARIO
19037277 19037277 4759320 19037277 2508498 2508498

San Luis Potosí Matlapa 2.- PARTIDA 2018 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33 FORTAMUN I005 FORTAMUN MUNICIPIO DE MATLAPA 1 - GASTO CORRIENTE

161 - PREVISIONES DE 

CARÁCTER LABORAL, 

ECONÓMICA Y DE SEGURIDAD 

SOCIAL

7630251.88 7630251.88 950105 7630251.88 798000 798000

San Luis Potosí Matlapa 2.- PARTIDA 2018 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33 FORTAMUN I005 FORTAMUN MUNICIPIO DE MATLAPA 1 - GASTO CORRIENTE

359 - SERVICIOS DE 

JARDINERÍA Y FUMIGACIÓN
3200000 3200000 1095000 3200000 0 0

San Luis Potosí Matlapa 2.- PARTIDA 2018 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33 FORTAMUN I005 FORTAMUN MUNICIPIO DE MATLAPA 1 - GASTO CORRIENTE

441 - AYUDAS SOCIALES A 

PERSONAS
400000 400000 400000 400000 0 0

San Luis Potosí Matlapa 2.- PARTIDA 2018 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33 FORTAMUN I005 FORTAMUN MUNICIPIO DE MATLAPA 1 - GASTO CORRIENTE

613 - CONSTRUCCIÓN DE 

OBRAS PARA EL 

ABASTECIMIENTO DE AGUA, 

PETRÓLEO, GAS, 

ELECTRICIDAD Y 

1000000 1000000 328615 1000000 325000 325000

48 de 120



ENTIDAD: San Luis 
PERIODO: Primer Trimestre 2018

Entidad Municipio Tipo de Registro Ciclo de Recurso Tipo de Recurso Descr ipción Ramo Clave Ramo Descr ipción Programa Clave Programa Programa Fondo Convenio - Específ ico Dependencia Ejecutora
Rendimiento Financiero Reintegro

Tipo de Gasto Partida A probado Modif icado Recaudado (Ministrado) Comprometido Devengado Ejercido

 Informes sobre la Situación Económica, las Finanzas Públicas y la Deuda Pública

Descr ipción de Programas Presupuestar ios PA RTIDA A VA NCE FINA NCIERO

San Luis Potosí Matlapa 2.- PARTIDA 2018 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33 FORTAMUN I005 FORTAMUN MUNICIPIO DE MATLAPA 1 - GASTO CORRIENTE

911 - AMORTIZACIÓN DE LA 

DEUDA INTERNA CON 

INSTITUCIONES DE CRÉDITO

1396537.75 1396537.75 501300 1396537.75 423976 423976

San Luis Potosí Matlapa 2.- PARTIDA 2018 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33 FORTAMUN I005 FORTAMUN MUNICIPIO DE MATLAPA 2 - GASTO DE INVERSIÓN 171 - ESTÍMULOS 282000 282000 282000 282000 0 0

San Luis Potosí Matlapa 2.- PARTIDA 2018 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33 FORTAMUN I005 FORTAMUN MUNICIPIO DE MATLAPA 2 - GASTO DE INVERSIÓN

211 - MATERIALES, ÚTILES Y 

EQUIPOS MENORES DE 

OFICINA

571118.31 571118.31 324000 571118.31 120300 120300

San Luis Potosí Matlapa 2.- PARTIDA 2018 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33 FORTAMUN I005 FORTAMUN MUNICIPIO DE MATLAPA 2 - GASTO DE INVERSIÓN

382 - GASTOS DE ORDEN 

SOCIAL Y CULTURAL
630444.24 630444.24 250300 630444.24 315222 315222

San Luis Potosí Matlapa 2.- PARTIDA 2018 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33 FORTAMUN I005 FORTAMUN MUNICIPIO DE MATLAPA 2 - GASTO DE INVERSIÓN

614 - DIVISIÓN DE TERRENOS Y 

CONSTRUCCIÓN DE OBRAS DE 

URBANIZACIÓN

3926924.82 3926924.82 628000 3926924.82 526000 526000

San Luis Potosí Tanquián de Escobedo 1.- PROGRAMA PRESUPUESTARIO 2018 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33 FORTAMUN I005 FORTAMUN MUNICIPIO DE TANQUIAN DE ESCOBEDO S.L.P. $0

TOTAL DEL PROGRAMA 

PRESUPUESTARIO
9252744 9252744 2313186 2313186 2313186 1603202.53

San Luis Potosí Tanquián de Escobedo 2.- PARTIDA 2018 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33 FORTAMUN I005 FORTAMUN MUNICIPIO DE TANQUIAN DE ESCOBEDO S.L.P. 1 - GASTO CORRIENTE

813 - PARTICIPACIONES DE 

LAS ENTIDADES FEDERATIVAS 

A LOS MUNICIPIOS

9252744 9252744 2313186 2313186 2313186 1603202.53

San Luis Potosí Ciudad Valles 1.- PROGRAMA PRESUPUESTARIO 2018 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33 FORTAMUN I005 FORTAMUN 2018 H AYUNTAMIENTO DE CIUDAD VALLES SLP $14,177

TOTAL DEL PROGRAMA 

PRESUPUESTARIO
100400000 108729319 27082329 41450577.89 17421684.45 17421684.45

San Luis Potosí Ciudad Valles 2.- PARTIDA 2018 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33 FORTAMUN I005 FORTAMUN 2018 H AYUNTAMIENTO DE CIUDAD VALLES SLP 1 - GASTO CORRIENTE

113 - SUELDOS BASE AL 

PERSONAL PERMANENTE
29200000 28853494.8 14485245.91 28853494.8 6795269.4 6795269.4

San Luis Potosí Ciudad Valles 2.- PARTIDA 2018 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33 FORTAMUN I005 FORTAMUN 2018 H AYUNTAMIENTO DE CIUDAD VALLES SLP 1 - GASTO CORRIENTE

132 - PRIMAS DE 

VACACIONES, DOMINICAL Y 

GRATIFICACIÓN DE FIN DE 

AÑO

5500000 2919809.92 1309309.75 1309309.75 499591.71 499591.71

San Luis Potosí Ciudad Valles 2.- PARTIDA 2018 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33 FORTAMUN I005 FORTAMUN 2018 H AYUNTAMIENTO DE CIUDAD VALLES SLP 1 - GASTO CORRIENTE

159 - OTRAS PRESTACIONES 

SOCIALES Y ECONÓMICAS
0 1434300 1434300 1434300 273350 273350

San Luis Potosí Ciudad Valles 2.- PARTIDA 2018 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33 FORTAMUN I005 FORTAMUN 2018 H AYUNTAMIENTO DE CIUDAD VALLES SLP 1 - GASTO CORRIENTE

211 - MATERIALES, ÚTILES Y 

EQUIPOS MENORES DE 

OFICINA

130000 145000 27191.84 27191.84 27191.84 27191.84

San Luis Potosí Ciudad Valles 2.- PARTIDA 2018 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33 FORTAMUN I005 FORTAMUN 2018 H AYUNTAMIENTO DE CIUDAD VALLES SLP 1 - GASTO CORRIENTE

249 - OTROS MATERIALES Y 

ARTÍCULOS DE 

CONSTRUCCIÓN Y 

REPARACIÓN

375000 0 0 0 0 0

San Luis Potosí Ciudad Valles 2.- PARTIDA 2018 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33 FORTAMUN I005 FORTAMUN 2018 H AYUNTAMIENTO DE CIUDAD VALLES SLP 1 - GASTO CORRIENTE

253 - MEDICINAS Y 

PRODUCTOS 

FARMACÉUTICOS

3000000 3782671.48 482294.88 482294.88 482294.88 482294.88

San Luis Potosí Ciudad Valles 2.- PARTIDA 2018 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33 FORTAMUN I005 FORTAMUN 2018 H AYUNTAMIENTO DE CIUDAD VALLES SLP 1 - GASTO CORRIENTE

254 - MATERIALES, 

ACCESORIOS Y SUMINISTROS 

MÉDICOS

0 40975.61 40975.61 40975.61 40975.61 40975.61

San Luis Potosí Ciudad Valles 2.- PARTIDA 2018 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33 FORTAMUN I005 FORTAMUN 2018 H AYUNTAMIENTO DE CIUDAD VALLES SLP 1 - GASTO CORRIENTE

261 - COMBUSTIBLES, 

LUBRICANTES Y ADITIVOS
50000 0 0 0 0 0

San Luis Potosí Ciudad Valles 2.- PARTIDA 2018 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33 FORTAMUN I005 FORTAMUN 2018 H AYUNTAMIENTO DE CIUDAD VALLES SLP 1 - GASTO CORRIENTE 311 - ENERGÍA ELÉCTRICA 25000000 26744428.6 3669008 3669008 3669008 3669008

San Luis Potosí Ciudad Valles 2.- PARTIDA 2018 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33 FORTAMUN I005 FORTAMUN 2018 H AYUNTAMIENTO DE CIUDAD VALLES SLP 1 - GASTO CORRIENTE

339 - SERVICIOS 

PROFESIONALES, CIENTÍFICOS 

Y TÉCNICOS INTEGRALES

0 55100 15402.9 15402.9 15402.9 15402.9

San Luis Potosí Ciudad Valles 2.- PARTIDA 2018 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33 FORTAMUN I005 FORTAMUN 2018 H AYUNTAMIENTO DE CIUDAD VALLES SLP 1 - GASTO CORRIENTE

341 - SERVICIOS FINANCIEROS 

Y BANCARIOS
20000 20000 2138.47 2138.47 2138.47 2138.47

San Luis Potosí Ciudad Valles 2.- PARTIDA 2018 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33 FORTAMUN I005 FORTAMUN 2018 H AYUNTAMIENTO DE CIUDAD VALLES SLP 1 - GASTO CORRIENTE 375 - VIÁTICOS EN EL PAÍS 200000 431054.73 46165.44 46165.44 46165.44 46165.44

San Luis Potosí Ciudad Valles 2.- PARTIDA 2018 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33 FORTAMUN I005 FORTAMUN 2018 H AYUNTAMIENTO DE CIUDAD VALLES SLP 1 - GASTO CORRIENTE

421 - TRANSFERENCIAS 

OTORGADAS A ENTIDADES 

PARAESTATALES NO 

EMPRESARIALES Y NO 

FINANCIERAS

0 2216658.64 36109.76 36109.76 36109.76 36109.76

San Luis Potosí Ciudad Valles 2.- PARTIDA 2018 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33 FORTAMUN I005 FORTAMUN 2018 H AYUNTAMIENTO DE CIUDAD VALLES SLP 1 - GASTO CORRIENTE

441 - AYUDAS SOCIALES A 

PERSONAS
5000000 6031680 3003276.11 3003276.11 3003276.11 3003276.11

San Luis Potosí Ciudad Valles 2.- PARTIDA 2018 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33 FORTAMUN I005 FORTAMUN 2018 H AYUNTAMIENTO DE CIUDAD VALLES SLP 1 - GASTO CORRIENTE

442 - BECAS Y OTRAS 

AYUDAS PARA PROGRAMAS 

DE CAPACITACIÓN

3200000 3200000 0 0 0 0

San Luis Potosí Ciudad Valles 2.- PARTIDA 2018 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33 FORTAMUN I005 FORTAMUN 2018 H AYUNTAMIENTO DE CIUDAD VALLES SLP 1 - GASTO CORRIENTE

511 - MUEBLES DE OFICINA Y 

ESTANTERÍA
300000 0 0 0 0 0

San Luis Potosí Ciudad Valles 2.- PARTIDA 2018 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33 FORTAMUN I005 FORTAMUN 2018 H AYUNTAMIENTO DE CIUDAD VALLES SLP 1 - GASTO CORRIENTE

515 - EQUIPO DE CÓMPUTO Y 

DE TECNOLOGÍAS DE LA 

INFORMACIÓN

25000 25000 0 0 0 0

San Luis Potosí Ciudad Valles 2.- PARTIDA 2018 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33 FORTAMUN I005 FORTAMUN 2018 H AYUNTAMIENTO DE CIUDAD VALLES SLP 1 - GASTO CORRIENTE

541 - VEHÍCULOS Y EQUIPO 

TERRESTRE
0 640000 0 0 0 0

San Luis Potosí Ciudad Valles 2.- PARTIDA 2018 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33 FORTAMUN I005 FORTAMUN 2018 H AYUNTAMIENTO DE CIUDAD VALLES SLP 1 - GASTO CORRIENTE 991 - ADEFAS 25500000 20959826.22 2530910.33 2530910.33 2530910.33 2530910.33

San Luis Potosí Ciudad Valles 2.- PARTIDA 2018 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33 FORTAMUN I005 FORTAMUN 2018 H AYUNTAMIENTO DE CIUDAD VALLES SLP 2 - GASTO DE INVERSIÓN

614 - DIVISIÓN DE TERRENOS Y 

CONSTRUCCIÓN DE OBRAS DE 

URBANIZACIÓN

2900000 11229319 0 0 0 0

San Luis Potosí Cárdenas 1.- PROGRAMA PRESUPUESTARIO 2018 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33 FORTAMUN I005 FORTAMUND MUNICIPIO DE CARDENAS, S.L.P $429 $0

TOTAL DEL PROGRAMA 

PRESUPUESTARIO
5839679.03 5839679.03 2828910 5839679.03 1258438.16 1258438.16

San Luis Potosí Cárdenas 2.- PARTIDA 2018 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33 FORTAMUN I005 FORTAMUND MUNICIPIO DE CARDENAS, S.L.P 1 - GASTO CORRIENTE

113 - SUELDOS BASE AL 

PERSONAL PERMANENTE
5186985.8 5186985.8 2176216.77 5186985.8 841298.47 841298.47

San Luis Potosí Cárdenas 2.- PARTIDA 2018 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33 FORTAMUN I005 FORTAMUND MUNICIPIO DE CARDENAS, S.L.P 1 - GASTO CORRIENTE

211 - MATERIALES, ÚTILES Y 

EQUIPOS MENORES DE 

OFICINA

140000 140000 140000 140000 6162.6 6162.6

San Luis Potosí Cárdenas 2.- PARTIDA 2018 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33 FORTAMUN I005 FORTAMUND MUNICIPIO DE CARDENAS, S.L.P 1 - GASTO CORRIENTE 311 - ENERGÍA ELÉCTRICA 383224 383224 383224 383224 383224 383224

San Luis Potosí Cárdenas 2.- PARTIDA 2018 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33 FORTAMUN I005 FORTAMUND MUNICIPIO DE CARDENAS, S.L.P 1 - GASTO CORRIENTE 375 - VIÁTICOS EN EL PAÍS 129469.23 129469.23 129469.23 129469.23 27753.09 27753.09

San Luis Potosí San Martín Chalchicuautla 1.- PROGRAMA PRESUPUESTARIO 2018 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33 FORTAMUN I005 INTERESES GANADOS H SAN MARTIN CHALCHICUAUTLA $291 $0

TOTAL DEL PROGRAMA 

PRESUPUESTARIO
10519464 10519464 2255437 2255437 2255437 2255437

San Luis Potosí San Martín Chalchicuautla 2.- PARTIDA 2018 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33 FORTAMUN I005 INTERESES GANADOS H SAN MARTIN CHALCHICUAUTLA 1 - GASTO CORRIENTE

113 - SUELDOS BASE AL 

PERSONAL PERMANENTE
5097690 5097690 1032639 1032639 1032639 1032639

San Luis Potosí San Martín Chalchicuautla 2.- PARTIDA 2018 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33 FORTAMUN I005 INTERESES GANADOS H SAN MARTIN CHALCHICUAUTLA 1 - GASTO CORRIENTE

132 - PRIMAS DE 

VACACIONES, DOMINICAL Y 

GRATIFICACIÓN DE FIN DE 

AÑO

750000 750000 0 0 0 0

San Luis Potosí San Martín Chalchicuautla 2.- PARTIDA 2018 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33 FORTAMUN I005 INTERESES GANADOS H SAN MARTIN CHALCHICUAUTLA 1 - GASTO CORRIENTE

261 - COMBUSTIBLES, 

LUBRICANTES Y ADITIVOS
520000 520000 112594 112594 112594 112594

San Luis Potosí San Martín Chalchicuautla 2.- PARTIDA 2018 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33 FORTAMUN I005 INTERESES GANADOS H SAN MARTIN CHALCHICUAUTLA 1 - GASTO CORRIENTE

296 - REFACCIONES Y 

ACCESORIOS MENORES DE 

EQUIPO DE TRANSPORTE

140000 140000 48532 48532 48532 48532

San Luis Potosí San Martín Chalchicuautla 2.- PARTIDA 2018 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33 FORTAMUN I005 INTERESES GANADOS H SAN MARTIN CHALCHICUAUTLA 1 - GASTO CORRIENTE 311 - ENERGÍA ELÉCTRICA 3800000 3800000 943621 943621 943621 943621

San Luis Potosí San Martín Chalchicuautla 2.- PARTIDA 2018 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33 FORTAMUN I005 INTERESES GANADOS H SAN MARTIN CHALCHICUAUTLA 1 - GASTO CORRIENTE

314 - TELEFONÍA 

TRADICIONAL
10000 10000 3375 3375 3375 3375

San Luis Potosí San Martín Chalchicuautla 2.- PARTIDA 2018 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33 FORTAMUN I005 INTERESES GANADOS H SAN MARTIN CHALCHICUAUTLA 1 - GASTO CORRIENTE

325 - ARRENDAMIENTO DE 

EQUIPO DE TRANSPORTE
100000 100000 52896 52896 52896 52896

San Luis Potosí San Martín Chalchicuautla 2.- PARTIDA 2018 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33 FORTAMUN I005 INTERESES GANADOS H SAN MARTIN CHALCHICUAUTLA 1 - GASTO CORRIENTE

339 - SERVICIOS 

PROFESIONALES, CIENTÍFICOS 

Y TÉCNICOS INTEGRALES

7000 7000 6618 6618 6618 6618

San Luis Potosí San Martín Chalchicuautla 2.- PARTIDA 2018 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33 FORTAMUN I005 INTERESES GANADOS H SAN MARTIN CHALCHICUAUTLA 1 - GASTO CORRIENTE 375 - VIÁTICOS EN EL PAÍS 80000 80000 40388 40388 40388 40388

San Luis Potosí San Martín Chalchicuautla 2.- PARTIDA 2018 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33 FORTAMUN I005 INTERESES GANADOS H SAN MARTIN CHALCHICUAUTLA 1 - GASTO CORRIENTE 392 - IMPUESTOS Y DERECHOS 14774 14774 14774 14774 14774 14774

San Luis Potosí Salinas 1.- PROGRAMA PRESUPUESTARIO 2018 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33 FORTAMUN I005 RAMO 33 H AYUNTAMIENTO DE SALINAS1 SLP $474 $0

TOTAL DEL PROGRAMA 

PRESUPUESTARIO
19456465 19456465 4864116 910287 910287 910287

San Luis Potosí Salinas 2.- PARTIDA 2018 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33 FORTAMUN I005 RAMO 33 H AYUNTAMIENTO DE SALINAS1 SLP 1 - GASTO CORRIENTE

113 - SUELDOS BASE AL 

PERSONAL PERMANENTE
4432132 4432132 3381366 409497 409497 409497

San Luis Potosí Salinas 2.- PARTIDA 2018 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33 FORTAMUN I005 RAMO 33 H AYUNTAMIENTO DE SALINAS1 SLP 1 - GASTO CORRIENTE 134 - COMPENSACIONES 1562 1562 1562 1562 1562 1562

San Luis Potosí Salinas 2.- PARTIDA 2018 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33 FORTAMUN I005 RAMO 33 H AYUNTAMIENTO DE SALINAS1 SLP 1 - GASTO CORRIENTE

261 - COMBUSTIBLES, 

LUBRICANTES Y ADITIVOS
1050000 1050000 1050000 68040 68040 68040

San Luis Potosí Salinas 2.- PARTIDA 2018 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33 FORTAMUN I005 RAMO 33 H AYUNTAMIENTO DE SALINAS1 SLP 1 - GASTO CORRIENTE

296 - REFACCIONES Y 

ACCESORIOS MENORES DE 

EQUIPO DE TRANSPORTE

250000 250000 5790 5790 5790 5790

San Luis Potosí Salinas 2.- PARTIDA 2018 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33 FORTAMUN I005 RAMO 33 H AYUNTAMIENTO DE SALINAS1 SLP 1 - GASTO CORRIENTE 311 - ENERGÍA ELÉCTRICA 8867500 8867500 79998 79998 79998 79998

San Luis Potosí Salinas 2.- PARTIDA 2018 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33 FORTAMUN I005 RAMO 33 H AYUNTAMIENTO DE SALINAS1 SLP 1 - GASTO CORRIENTE

357 - INSTALACIÓN, 

REPARACIÓN Y 

MANTENIMIENTO DE 

MAQUINARIA, OTROS 

EQUIPOS Y HERRAMIENTA

708871 708871 0 0 0 0

San Luis Potosí Salinas 2.- PARTIDA 2018 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33 FORTAMUN I005 RAMO 33 H AYUNTAMIENTO DE SALINAS1 SLP 1 - GASTO CORRIENTE 392 - IMPUESTOS Y DERECHOS 900000 900000 0 0 0 0

San Luis Potosí Salinas 2.- PARTIDA 2018 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33 FORTAMUN I005 RAMO 33 H AYUNTAMIENTO DE SALINAS1 SLP 1 - GASTO CORRIENTE

411 - ASIGNACIONES 

PRESUPUESTARIAS AL PODER 

EJECUTIVO

2545900 2545900 0 0 0 0

San Luis Potosí Salinas 2.- PARTIDA 2018 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33 FORTAMUN I005 RAMO 33 H AYUNTAMIENTO DE SALINAS1 SLP 1 - GASTO CORRIENTE

541 - VEHÍCULOS Y EQUIPO 

TERRESTRE
345400 345400 345400 345400 345400 345400

San Luis Potosí Salinas 2.- PARTIDA 2018 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33 FORTAMUN I005 RAMO 33 H AYUNTAMIENTO DE SALINAS1 SLP 2 - GASTO DE INVERSIÓN

611 - EDIFICACIÓN 

HABITACIONAL
355100 355100 0 0 0 0

San Luis Potosí Cerro de San Pedro 2.- PARTIDA 2018 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33 FORTAMUN I005 SIN IDENTIFICAR AYUNTAMIENTO DE CERRO DE SAN PEDRO. 1 - GASTO CORRIENTE

113 - SUELDOS BASE AL 

PERSONAL PERMANENTE
1350000 1350000 337500 1350000 119792.44 119792.44

San Luis Potosí Cerro de San Pedro 2.- PARTIDA 2018 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33 FORTAMUN I005 SIN IDENTIFICAR AYUNTAMIENTO DE CERRO DE SAN PEDRO. 1 - GASTO CORRIENTE

159 - OTRAS PRESTACIONES 

SOCIALES Y ECONÓMICAS
5550.42 5550.42 5550.42 5550.42 5550.42 5550.42

San Luis Potosí Cerro de San Pedro 2.- PARTIDA 2018 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33 FORTAMUN I005 SIN IDENTIFICAR AYUNTAMIENTO DE CERRO DE SAN PEDRO. 1 - GASTO CORRIENTE

261 - COMBUSTIBLES, 

LUBRICANTES Y ADITIVOS
400000 400000 100000 400000 5220 5220

San Luis Potosí Cerro de San Pedro 2.- PARTIDA 2018 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33 FORTAMUN I005 SIN IDENTIFICAR AYUNTAMIENTO DE CERRO DE SAN PEDRO. 1 - GASTO CORRIENTE

283 - PRENDAS DE 

PROTECCIÓN PARA 

SEGURIDAD PÚBLICA Y 

NACIONAL

75000 75000 19000 75000 0 0

San Luis Potosí Cerro de San Pedro 2.- PARTIDA 2018 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33 FORTAMUN I005 SIN IDENTIFICAR AYUNTAMIENTO DE CERRO DE SAN PEDRO. 1 - GASTO CORRIENTE

613 - CONSTRUCCIÓN DE 

OBRAS PARA EL 

ABASTECIMIENTO DE AGUA, 

PETRÓLEO, GAS, 

ELECTRICIDAD Y 

528378.93 528378.93 127753.58 528378.93 0 0

49 de 120



ENTIDAD: San Luis 
PERIODO: Primer Trimestre 2018

Entidad Municipio Tipo de Registro Ciclo de Recurso Tipo de Recurso Descr ipción Ramo Clave Ramo Descr ipción Programa Clave Programa Programa Fondo Convenio - Específ ico Dependencia Ejecutora
Rendimiento Financiero Reintegro

Tipo de Gasto Partida A probado Modif icado Recaudado (Ministrado) Comprometido Devengado Ejercido

 Informes sobre la Situación Económica, las Finanzas Públicas y la Deuda Pública

Descr ipción de Programas Presupuestar ios PA RTIDA A VA NCE FINA NCIERO

San Luis Potosí Cerro de San Pedro 2.- PARTIDA 2018 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33 FORTAMUN I005 SIN IDENTIFICAR AYUNTAMIENTO DE CERRO DE SAN PEDRO. 1 - GASTO CORRIENTE

791 - CONTINGENCIAS POR 

FENÓMENOS NATURALES
416281.65 416281.65 104000 416281.65 0 0

San Luis Potosí Cerro de San Pedro 1.- PROGRAMA PRESUPUESTARIO 2018 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33 FORTAMUN I005 SIN IDENTIFICAR Ayuntamiento de Cerro de San Pedro. $139 $0

TOTAL DEL PROGRAMA 

PRESUPUESTARIO
2775211 2775211 693804 2775211 130562.86 130562.86

San Luis Potosí Lagunillas 1.- PROGRAMA PRESUPUESTARIO 2018 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33 FORTAMUN I005 SIN IDENTIFICAR H AYUNTAMIENTO DE LAGUNILLAS, S.L.P $0 $0

TOTAL DEL PROGRAMA 

PRESUPUESTARIO
3342493 3342493 835623 3342493 188763.47 188763.47

San Luis Potosí Lagunillas 2.- PARTIDA 2018 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33 FORTAMUN I005 SIN IDENTIFICAR H AYUNTAMIENTO DE LAGUNILLAS, S.L.P 1 - GASTO CORRIENTE

113 - SUELDOS BASE AL 

PERSONAL PERMANENTE
597699.25 597699.25 200000 597699.25 81000 81000

San Luis Potosí Lagunillas 2.- PARTIDA 2018 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33 FORTAMUN I005 SIN IDENTIFICAR H AYUNTAMIENTO DE LAGUNILLAS, S.L.P 1 - GASTO CORRIENTE

261 - COMBUSTIBLES, 

LUBRICANTES Y ADITIVOS
250000 250000 100000 250000 25593.47 25593.47

San Luis Potosí Lagunillas 2.- PARTIDA 2018 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33 FORTAMUN I005 SIN IDENTIFICAR H AYUNTAMIENTO DE LAGUNILLAS, S.L.P 1 - GASTO CORRIENTE

337 - SERVICIOS DE 

PROTECCIÓN Y SEGURIDAD
761448.9 761448.9 200000 761448.9 82170 82170

San Luis Potosí Lagunillas 2.- PARTIDA 2018 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33 FORTAMUN I005 SIN IDENTIFICAR H AYUNTAMIENTO DE LAGUNILLAS, S.L.P 2 - GASTO DE INVERSIÓN

616 - OTRAS 

CONSTRUCCIONES DE 

INGENIERÍA CIVIL U OBRA 

PESADA

1733344.85 1733344.85 335623 1733344.85 0 0

San Luis Potosí Xilitla 1.- PROGRAMA PRESUPUESTARIO 2018 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33 FORTAMUN I005 SIN IDENTIFICAR H AYUNTAMIENTO XILITLA $0

TOTAL DEL PROGRAMA 

PRESUPUESTARIO
27000000 31859549 7964886 7964886 3846639.19 3846639.19

San Luis Potosí Xilitla 2.- PARTIDA 2018 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33 FORTAMUN I005 SIN IDENTIFICAR H AYUNTAMIENTO XILITLA 1 - GASTO CORRIENTE

113 - SUELDOS BASE AL 

PERSONAL PERMANENTE
7628000 5628000 3751711.81 3751711.81 951060.16 951060.16

San Luis Potosí Xilitla 2.- PARTIDA 2018 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33 FORTAMUN I005 SIN IDENTIFICAR H AYUNTAMIENTO XILITLA 1 - GASTO CORRIENTE

122 - SUELDOS BASE AL 

PERSONAL EVENTUAL
1000000 3000000 2000000 2000000 682404.84 682404.84

San Luis Potosí Xilitla 2.- PARTIDA 2018 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33 FORTAMUN I005 SIN IDENTIFICAR H AYUNTAMIENTO XILITLA 1 - GASTO CORRIENTE

132 - PRIMAS DE 

VACACIONES, DOMINICAL Y 

GRATIFICACIÓN DE FIN DE 

AÑO

1280000 1280000 0 0 0 0

San Luis Potosí Xilitla 2.- PARTIDA 2018 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33 FORTAMUN I005 SIN IDENTIFICAR H AYUNTAMIENTO XILITLA 1 - GASTO CORRIENTE

161 - PREVISIONES DE 

CARÁCTER LABORAL, 

ECONÓMICA Y DE SEGURIDAD 

SOCIAL

200000 200000 0 0 0 0

San Luis Potosí Xilitla 2.- PARTIDA 2018 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33 FORTAMUN I005 SIN IDENTIFICAR H AYUNTAMIENTO XILITLA 1 - GASTO CORRIENTE

211 - MATERIALES, ÚTILES Y 

EQUIPOS MENORES DE 

OFICINA

115000 115000 42986.5 42986.5 42986.5 42986.5

San Luis Potosí Xilitla 2.- PARTIDA 2018 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33 FORTAMUN I005 SIN IDENTIFICAR H AYUNTAMIENTO XILITLA 1 - GASTO CORRIENTE

214 - MATERIALES, ÚTILES Y 

EQUIPOS MENORES DE 

TECNOLOGÍAS DE LA 

INFORMACIÓN Y 

COMUNICACIONES

115000 115000 11998.46 11998.46 11998.46 11998.46

San Luis Potosí Xilitla 2.- PARTIDA 2018 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33 FORTAMUN I005 SIN IDENTIFICAR H AYUNTAMIENTO XILITLA 1 - GASTO CORRIENTE

221 - PRODUCTOS 

ALIMENTICIOS PARA 

PERSONAS

0 100000 19760 19760 19760 19760

San Luis Potosí Xilitla 2.- PARTIDA 2018 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33 FORTAMUN I005 SIN IDENTIFICAR H AYUNTAMIENTO XILITLA 1 - GASTO CORRIENTE

241 - PRODUCTOS MINERALES 

NO METÁLICOS
105000 105000 0 0 0 0

San Luis Potosí Xilitla 2.- PARTIDA 2018 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33 FORTAMUN I005 SIN IDENTIFICAR H AYUNTAMIENTO XILITLA 1 - GASTO CORRIENTE

242 - CEMENTO Y 

PRODUCTOS DE CONCRETO
105000 105000 0 0 0 0

San Luis Potosí Xilitla 2.- PARTIDA 2018 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33 FORTAMUN I005 SIN IDENTIFICAR H AYUNTAMIENTO XILITLA 1 - GASTO CORRIENTE

247 - ARTÍCULOS METÁLICOS 

PARA LA CONSTRUCCIÓN
130000 130000 0 0 0 0

San Luis Potosí Xilitla 2.- PARTIDA 2018 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33 FORTAMUN I005 SIN IDENTIFICAR H AYUNTAMIENTO XILITLA 1 - GASTO CORRIENTE

249 - OTROS MATERIALES Y 

ARTÍCULOS DE 

CONSTRUCCIÓN Y 

REPARACIÓN

130000 130000 0 0 0 0

San Luis Potosí Xilitla 2.- PARTIDA 2018 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33 FORTAMUN I005 SIN IDENTIFICAR H AYUNTAMIENTO XILITLA 1 - GASTO CORRIENTE

259 - OTROS PRODUCTOS 

QUÍMICOS
30000 30000 0 0 0 0

San Luis Potosí Xilitla 2.- PARTIDA 2018 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33 FORTAMUN I005 SIN IDENTIFICAR H AYUNTAMIENTO XILITLA 1 - GASTO CORRIENTE

261 - COMBUSTIBLES, 

LUBRICANTES Y ADITIVOS
3182000 2982000 621500.06 621500.06 621500.06 621500.06

San Luis Potosí Xilitla 2.- PARTIDA 2018 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33 FORTAMUN I005 SIN IDENTIFICAR H AYUNTAMIENTO XILITLA 1 - GASTO CORRIENTE

283 - PRENDAS DE 

PROTECCIÓN PARA 

SEGURIDAD PÚBLICA Y 

NACIONAL

200000 200000 0 0 0 0

San Luis Potosí Xilitla 2.- PARTIDA 2018 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33 FORTAMUN I005 SIN IDENTIFICAR H AYUNTAMIENTO XILITLA 1 - GASTO CORRIENTE

291 - HERRAMIENTAS 

MENORES
50000 50000 0 0 0 0

San Luis Potosí Xilitla 2.- PARTIDA 2018 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33 FORTAMUN I005 SIN IDENTIFICAR H AYUNTAMIENTO XILITLA 1 - GASTO CORRIENTE

298 - REFACCIONES Y 

ACCESORIOS MENORES DE 

MAQUINARIA Y OTROS 

EQUIPOS

510000 510000 30662.28 30662.28 30662.28 30662.28

San Luis Potosí Xilitla 2.- PARTIDA 2018 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33 FORTAMUN I005 SIN IDENTIFICAR H AYUNTAMIENTO XILITLA 1 - GASTO CORRIENTE 311 - ENERGÍA ELÉCTRICA 30000 30000 0 0 0 0

San Luis Potosí Xilitla 2.- PARTIDA 2018 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33 FORTAMUN I005 SIN IDENTIFICAR H AYUNTAMIENTO XILITLA 1 - GASTO CORRIENTE

325 - ARRENDAMIENTO DE 

EQUIPO DE TRANSPORTE
450000 450000 46400 46400 46400 46400

San Luis Potosí Xilitla 2.- PARTIDA 2018 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33 FORTAMUN I005 SIN IDENTIFICAR H AYUNTAMIENTO XILITLA 1 - GASTO CORRIENTE

341 - SERVICIOS FINANCIEROS 

Y BANCARIOS
30000 30000 193.72 193.72 193.72 193.72

San Luis Potosí Xilitla 2.- PARTIDA 2018 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33 FORTAMUN I005 SIN IDENTIFICAR H AYUNTAMIENTO XILITLA 1 - GASTO CORRIENTE 372 - PASAJES TERRESTRES 10000 10000 0 0 0 0

San Luis Potosí Xilitla 2.- PARTIDA 2018 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33 FORTAMUN I005 SIN IDENTIFICAR H AYUNTAMIENTO XILITLA 1 - GASTO CORRIENTE 375 - VIÁTICOS EN EL PAÍS 230000 230000 72154.56 72154.56 72154.56 72154.56

San Luis Potosí Xilitla 2.- PARTIDA 2018 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33 FORTAMUN I005 SIN IDENTIFICAR H AYUNTAMIENTO XILITLA 1 - GASTO CORRIENTE

382 - GASTOS DE ORDEN 

SOCIAL Y CULTURAL
500000 500000 0 0 0 0

San Luis Potosí Xilitla 2.- PARTIDA 2018 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33 FORTAMUN I005 SIN IDENTIFICAR H AYUNTAMIENTO XILITLA 1 - GASTO CORRIENTE 384 - EXPOSICIONES 0 900000 0 0 0 0

San Luis Potosí Xilitla 2.- PARTIDA 2018 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33 FORTAMUN I005 SIN IDENTIFICAR H AYUNTAMIENTO XILITLA 1 - GASTO CORRIENTE

441 - AYUDAS SOCIALES A 

PERSONAS
5970000 5570000 233367.6 233367.6 233367.6 233367.6

San Luis Potosí Xilitla 2.- PARTIDA 2018 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33 FORTAMUN I005 SIN IDENTIFICAR H AYUNTAMIENTO XILITLA 1 - GASTO CORRIENTE

443 - AYUDAS SOCIALES A 

INSTITUCIONES DE 

ENSEÑANZA

200000 200000 0 0 0 0

San Luis Potosí Xilitla 2.- PARTIDA 2018 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33 FORTAMUN I005 SIN IDENTIFICAR H AYUNTAMIENTO XILITLA 1 - GASTO CORRIENTE

445 - AYUDAS SOCIALES A 

INSTITUCIONES SIN FINES DE 

LUCRO

750000 1250000 69600 69600 69600 69600

San Luis Potosí Xilitla 2.- PARTIDA 2018 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33 FORTAMUN I005 SIN IDENTIFICAR H AYUNTAMIENTO XILITLA 2 - GASTO DE INVERSIÓN

541 - VEHÍCULOS Y EQUIPO 

TERRESTRE
800000 800000 0 0 0 0

San Luis Potosí Xilitla 2.- PARTIDA 2018 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33 FORTAMUN I005 SIN IDENTIFICAR H AYUNTAMIENTO XILITLA 2 - GASTO DE INVERSIÓN

551 - EQUIPO DE DEFENSA Y 

SEGURIDAD
200000 200000 0 0 0 0

San Luis Potosí Xilitla 2.- PARTIDA 2018 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33 FORTAMUN I005 SIN IDENTIFICAR H AYUNTAMIENTO XILITLA 2 - GASTO DE INVERSIÓN

621 - EDIFICACIÓN 

HABITACIONAL
2000000 4500000 0 0 0 0

San Luis Potosí Xilitla 2.- PARTIDA 2018 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33 FORTAMUN I005 SIN IDENTIFICAR H AYUNTAMIENTO XILITLA 2 - GASTO DE INVERSIÓN 991 - ADEFAS 1050000 2509549 1064551.01 1064551.01 1064551.01 1064551.01

San Luis Potosí Catorce 1.- PROGRAMA PRESUPUESTARIO 2018 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33 FORTAMUN I005 SIN IDENTIFICAR H. AYUNTAMIENTO DE CATORCE, SLP T1 $0 $0

TOTAL DEL PROGRAMA 

PRESUPUESTARIO
5939013 5939013 1484754 1484754 480936.13 480936.13

San Luis Potosí Catorce 2.- PARTIDA 2018 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33 FORTAMUN I005 SIN IDENTIFICAR H. AYUNTAMIENTO DE CATORCE, SLP T1 1 - GASTO CORRIENTE

113 - SUELDOS BASE AL 

PERSONAL PERMANENTE
1527027.31 1527027.31 381757.03 381757.03 263683.4 263683.4

San Luis Potosí Catorce 2.- PARTIDA 2018 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33 FORTAMUN I005 SIN IDENTIFICAR H. AYUNTAMIENTO DE CATORCE, SLP T1 1 - GASTO CORRIENTE

234 - COMBUSTIBLES, 

LUBRICANTES, ADITIVOS, 

CARBÓN Y SUS DERIVADOS 

ADQUIRIDOS COMO MATERIA 

PRIMA

250000 250000 62500.03 62500.03 0 0

San Luis Potosí Catorce 2.- PARTIDA 2018 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33 FORTAMUN I005 SIN IDENTIFICAR H. AYUNTAMIENTO DE CATORCE, SLP T1 1 - GASTO CORRIENTE 311 - ENERGÍA ELÉCTRICA 1300000 1300000 325000.16 325000.16 181348 181348

San Luis Potosí Catorce 2.- PARTIDA 2018 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33 FORTAMUN I005 SIN IDENTIFICAR H. AYUNTAMIENTO DE CATORCE, SLP T1 1 - GASTO CORRIENTE

441 - AYUDAS SOCIALES A 

PERSONAS
250000 250000 62500.03 62500.03 0 0

San Luis Potosí Catorce 2.- PARTIDA 2018 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33 FORTAMUN I005 SIN IDENTIFICAR H. AYUNTAMIENTO DE CATORCE, SLP T1 1 - GASTO CORRIENTE

445 - AYUDAS SOCIALES A 

INSTITUCIONES SIN FINES DE 

LUCRO

264833.31 264833.31 66208.36 66208.36 35904.73 35904.73

San Luis Potosí Catorce 2.- PARTIDA 2018 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33 FORTAMUN I005 SIN IDENTIFICAR H. AYUNTAMIENTO DE CATORCE, SLP T1 1 - GASTO CORRIENTE

512 - MUEBLES, EXCEPTO DE 

OFICINA Y ESTANTERÍA
11878.03 11878.03 2969.51 2969.51 0 0

San Luis Potosí Catorce 2.- PARTIDA 2018 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33 FORTAMUN I005 SIN IDENTIFICAR H. AYUNTAMIENTO DE CATORCE, SLP T1 1 - GASTO CORRIENTE 581 - TERRENOS 45000 45000 11250.01 11250.01 0 0

San Luis Potosí Catorce 2.- PARTIDA 2018 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33 FORTAMUN I005 SIN IDENTIFICAR H. AYUNTAMIENTO DE CATORCE, SLP T1 1 - GASTO CORRIENTE 991 - ADEFAS 775157.14 775157.14 193789.38 193789.38 0 0

San Luis Potosí Catorce 2.- PARTIDA 2018 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33 FORTAMUN I005 SIN IDENTIFICAR H. AYUNTAMIENTO DE CATORCE, SLP T1 2 - GASTO DE INVERSIÓN

612 - EDIFICACIÓN NO 

HABITACIONAL
260000 260000 65000.03 65000.03 0 0

San Luis Potosí Catorce 2.- PARTIDA 2018 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33 FORTAMUN I005 SIN IDENTIFICAR H. AYUNTAMIENTO DE CATORCE, SLP T1 2 - GASTO DE INVERSIÓN

613 - CONSTRUCCIÓN DE 

OBRAS PARA EL 

ABASTECIMIENTO DE AGUA, 

PETRÓLEO, GAS, 

ELECTRICIDAD Y 

70000 70000 17500.01 17500.01 0 0

San Luis Potosí Catorce 2.- PARTIDA 2018 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33 FORTAMUN I005 SIN IDENTIFICAR H. AYUNTAMIENTO DE CATORCE, SLP T1 2 - GASTO DE INVERSIÓN

614 - DIVISIÓN DE TERRENOS Y 

CONSTRUCCIÓN DE OBRAS DE 

URBANIZACIÓN

294265.26 294265.26 73566.35 73566.35 0 0

San Luis Potosí Catorce 2.- PARTIDA 2018 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33 FORTAMUN I005 SIN IDENTIFICAR H. AYUNTAMIENTO DE CATORCE, SLP T1 2 - GASTO DE INVERSIÓN

615 - CONSTRUCCIÓN DE 

VÍAS DE COMUNICACIÓN
890851.95 890851.95 222713.1 222713.1 0 0

San Luis Potosí Charcas 1.- PROGRAMA PRESUPUESTARIO 2018 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33 FORTAMUN I005 SIN IDENTIFICAR

H. AYUNTAMIENTO DE CHARCAS, S.L.P. FFM  

2018 2
$593 $0

TOTAL DEL PROGRAMA 

PRESUPUESTARIO
3188127 3188127 3188127 1433784.67 1433784.67 1433784.67

San Luis Potosí Charcas 2.- PARTIDA 2018 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33 FORTAMUN I005 SIN IDENTIFICAR

H. AYUNTAMIENTO DE CHARCAS, S.L.P. FFM  

2018 2
1 - GASTO CORRIENTE

113 - SUELDOS BASE AL 

PERSONAL PERMANENTE
488704.79 488704.79 488704.79 488704.79 488704.79 488704.79

San Luis Potosí Charcas 2.- PARTIDA 2018 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33 FORTAMUN I005 SIN IDENTIFICAR

H. AYUNTAMIENTO DE CHARCAS, S.L.P. FFM  

2018 2
1 - GASTO CORRIENTE

132 - PRIMAS DE 

VACACIONES, DOMINICAL Y 

GRATIFICACIÓN DE FIN DE 

AÑO

20496.52 20496.52 20496.52 20496.52 20496.52 20496.52

San Luis Potosí Charcas 2.- PARTIDA 2018 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33 FORTAMUN I005 SIN IDENTIFICAR

H. AYUNTAMIENTO DE CHARCAS, S.L.P. FFM  

2018 2
1 - GASTO CORRIENTE

211 - MATERIALES, ÚTILES Y 

EQUIPOS MENORES DE 

OFICINA

5651.91 5651.91 5651.91 5651.91 5651.91 5651.91

San Luis Potosí Charcas 2.- PARTIDA 2018 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33 FORTAMUN I005 SIN IDENTIFICAR

H. AYUNTAMIENTO DE CHARCAS, S.L.P. FFM  

2018 2
1 - GASTO CORRIENTE

214 - MATERIALES, ÚTILES Y 

EQUIPOS MENORES DE 

TECNOLOGÍAS DE LA 

INFORMACIÓN Y 

COMUNICACIONES

3874.4 3874.4 3874.4 3874.4 3874.4 3874.4

San Luis Potosí Charcas 2.- PARTIDA 2018 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33 FORTAMUN I005 SIN IDENTIFICAR

H. AYUNTAMIENTO DE CHARCAS, S.L.P. FFM  

2018 2
1 - GASTO CORRIENTE

261 - COMBUSTIBLES, 

LUBRICANTES Y ADITIVOS
138659.55 138659.55 138659.55 138659.55 138659.55 138659.55

San Luis Potosí Charcas 2.- PARTIDA 2018 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33 FORTAMUN I005 SIN IDENTIFICAR

H. AYUNTAMIENTO DE CHARCAS, S.L.P. FFM  

2018 2
1 - GASTO CORRIENTE

296 - REFACCIONES Y 

ACCESORIOS MENORES DE 

EQUIPO DE TRANSPORTE

17920.82 17920.82 17920.82 17920.82 17920.82 17920.82

San Luis Potosí Charcas 2.- PARTIDA 2018 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33 FORTAMUN I005 SIN IDENTIFICAR

H. AYUNTAMIENTO DE CHARCAS, S.L.P. FFM  

2018 2
1 - GASTO CORRIENTE 311 - ENERGÍA ELÉCTRICA 161147 161147 161147 161147 161147 161147

San Luis Potosí Charcas 2.- PARTIDA 2018 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33 FORTAMUN I005 SIN IDENTIFICAR

H. AYUNTAMIENTO DE CHARCAS, S.L.P. FFM  

2018 2
1 - GASTO CORRIENTE 375 - VIÁTICOS EN EL PAÍS 559 559 559 559 559 559

50 de 120



ENTIDAD: San Luis 
PERIODO: Primer Trimestre 2018

Entidad Municipio Tipo de Registro Ciclo de Recurso Tipo de Recurso Descr ipción Ramo Clave Ramo Descr ipción Programa Clave Programa Programa Fondo Convenio - Específ ico Dependencia Ejecutora
Rendimiento Financiero Reintegro

Tipo de Gasto Partida A probado Modif icado Recaudado (Ministrado) Comprometido Devengado Ejercido

 Informes sobre la Situación Económica, las Finanzas Públicas y la Deuda Pública

Descr ipción de Programas Presupuestar ios PA RTIDA A VA NCE FINA NCIERO

San Luis Potosí Charcas 2.- PARTIDA 2018 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33 FORTAMUN I005 SIN IDENTIFICAR

H. AYUNTAMIENTO DE CHARCAS, S.L.P. FFM  

2018 2
1 - GASTO CORRIENTE

382 - GASTOS DE ORDEN 

SOCIAL Y CULTURAL
386770.68 386770.68 386770.68 386770.68 386770.68 386770.68

San Luis Potosí Charcas 2.- PARTIDA 2018 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33 FORTAMUN I005 SIN IDENTIFICAR

H. AYUNTAMIENTO DE CHARCAS, S.L.P. FFM  

2018 2
1 - GASTO CORRIENTE

441 - AYUDAS SOCIALES A 

PERSONAS
210000 210000 210000 210000 210000 210000

San Luis Potosí Charcas 2.- PARTIDA 2018 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33 FORTAMUN I005 SIN IDENTIFICAR

H. AYUNTAMIENTO DE CHARCAS, S.L.P. FFM  

2018 2
1 - GASTO CORRIENTE

612 - EDIFICACIÓN NO 

HABITACIONAL
1754342.33 1754342.33 1754342.33 0 0 0

San Luis Potosí Coxcatlán 1.- PROGRAMA PRESUPUESTARIO 2018 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33 FORTAMUN I005 SIN IDENTIFICAR H. AYUNTAMIENTO DE COXCATLAN, S.L.P. $35

TOTAL DEL PROGRAMA 

PRESUPUESTARIO
2322978 2322978 2322978 2322978 2322978 1527808.88

San Luis Potosí Coxcatlán 2.- PARTIDA 2018 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33 FORTAMUN I005 SIN IDENTIFICAR H. AYUNTAMIENTO DE COXCATLAN, S.L.P. 1 - GASTO CORRIENTE

113 - SUELDOS BASE AL 

PERSONAL PERMANENTE
2043083.88 2043083.88 2043083.88 2043083.88 2043083.88 1416114.76

San Luis Potosí Coxcatlán 2.- PARTIDA 2018 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33 FORTAMUN I005 SIN IDENTIFICAR H. AYUNTAMIENTO DE COXCATLAN, S.L.P. 1 - GASTO CORRIENTE

211 - MATERIALES, ÚTILES Y 

EQUIPOS MENORES DE 

OFICINA

100000 100000 100000 100000 100000 41000

San Luis Potosí Coxcatlán 2.- PARTIDA 2018 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33 FORTAMUN I005 SIN IDENTIFICAR H. AYUNTAMIENTO DE COXCATLAN, S.L.P. 1 - GASTO CORRIENTE 375 - VIÁTICOS EN EL PAÍS 120000 120000 120000 120000 120000 10800

San Luis Potosí Coxcatlán 2.- PARTIDA 2018 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33 FORTAMUN I005 SIN IDENTIFICAR H. AYUNTAMIENTO DE COXCATLAN, S.L.P. 2 - GASTO DE INVERSIÓN

283 - PRENDAS DE 

PROTECCIÓN PARA 

SEGURIDAD PÚBLICA Y 

NACIONAL

59894.12 59894.12 59894.12 59894.12 59894.12 59894.12

San Luis Potosí Ebano 1.- PROGRAMA PRESUPUESTARIO 2018 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33 FORTAMUN I005 SIN IDENTIFICAR H. AYUNTAMIENTO DE EBANO S.L.P $23

TOTAL DEL PROGRAMA 

PRESUPUESTARIO
13282850.05 13282850.05 6665556 6665556 3037532.43 3037532.43

San Luis Potosí Ebano 2.- PARTIDA 2018 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33 FORTAMUN I005 SIN IDENTIFICAR H. AYUNTAMIENTO DE EBANO S.L.P 1 - GASTO CORRIENTE

113 - SUELDOS BASE AL 

PERSONAL PERMANENTE
8500000 8500000 1882705.95 1882705.95 1685966.01 1685966.01

San Luis Potosí Ebano 2.- PARTIDA 2018 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33 FORTAMUN I005 SIN IDENTIFICAR H. AYUNTAMIENTO DE EBANO S.L.P 1 - GASTO CORRIENTE

132 - PRIMAS DE 

VACACIONES, DOMINICAL Y 

GRATIFICACIÓN DE FIN DE 

AÑO

150000 150000 150000 150000 15765.63 15765.63

San Luis Potosí Ebano 2.- PARTIDA 2018 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33 FORTAMUN I005 SIN IDENTIFICAR H. AYUNTAMIENTO DE EBANO S.L.P 1 - GASTO CORRIENTE

138 - PARTICIPACIONES POR 

VIGILANCIA EN EL 

CUMPLIMIENTO DE LAS LEYES 

Y CUSTODIA DE VALORES

200000 200000 200000 200000 79190 79190

San Luis Potosí Ebano 2.- PARTIDA 2018 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33 FORTAMUN I005 SIN IDENTIFICAR H. AYUNTAMIENTO DE EBANO S.L.P 1 - GASTO CORRIENTE

159 - OTRAS PRESTACIONES 

SOCIALES Y ECONÓMICAS
50000 50000 50000 50000 4200 4200

San Luis Potosí Ebano 2.- PARTIDA 2018 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33 FORTAMUN I005 SIN IDENTIFICAR H. AYUNTAMIENTO DE EBANO S.L.P 1 - GASTO CORRIENTE

211 - MATERIALES, ÚTILES Y 

EQUIPOS MENORES DE 

OFICINA

5988.5 5988.5 5988.5 5988.5 5988.5 5988.5

San Luis Potosí Ebano 2.- PARTIDA 2018 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33 FORTAMUN I005 SIN IDENTIFICAR H. AYUNTAMIENTO DE EBANO S.L.P 1 - GASTO CORRIENTE

261 - COMBUSTIBLES, 

LUBRICANTES Y ADITIVOS
38000 38000 38000 38000 38000 38000

San Luis Potosí Ebano 2.- PARTIDA 2018 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33 FORTAMUN I005 SIN IDENTIFICAR H. AYUNTAMIENTO DE EBANO S.L.P 1 - GASTO CORRIENTE 311 - ENERGÍA ELÉCTRICA 1006117 1006117 1006117 1006117 1006117 1006117

San Luis Potosí Ebano 2.- PARTIDA 2018 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33 FORTAMUN I005 SIN IDENTIFICAR H. AYUNTAMIENTO DE EBANO S.L.P 1 - GASTO CORRIENTE 313 - AGUA 126151.71 126151.71 126151.71 126151.71 126151.71 126151.71

San Luis Potosí Ebano 2.- PARTIDA 2018 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33 FORTAMUN I005 SIN IDENTIFICAR H. AYUNTAMIENTO DE EBANO S.L.P 1 - GASTO CORRIENTE

314 - TELEFONÍA 

TRADICIONAL
2998 2998 2998 2998 2998 2998

San Luis Potosí Ebano 2.- PARTIDA 2018 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33 FORTAMUN I005 SIN IDENTIFICAR H. AYUNTAMIENTO DE EBANO S.L.P 1 - GASTO CORRIENTE

341 - SERVICIOS FINANCIEROS 

Y BANCARIOS
55.68 55.68 55.68 55.68 55.68 55.68

San Luis Potosí Ebano 2.- PARTIDA 2018 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33 FORTAMUN I005 SIN IDENTIFICAR H. AYUNTAMIENTO DE EBANO S.L.P 1 - GASTO CORRIENTE

355 - REPARACIÓN Y 

MANTENIMIENTO DE EQUIPO 

DE TRANSPORTE

16644.9 16644.9 16644.9 16644.9 16644.9 16644.9

San Luis Potosí Ebano 2.- PARTIDA 2018 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33 FORTAMUN I005 SIN IDENTIFICAR H. AYUNTAMIENTO DE EBANO S.L.P 1 - GASTO CORRIENTE 375 - VIÁTICOS EN EL PAÍS 11827 11827 11827 11827 11827 11827

San Luis Potosí Ebano 2.- PARTIDA 2018 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33 FORTAMUN I005 SIN IDENTIFICAR H. AYUNTAMIENTO DE EBANO S.L.P 1 - GASTO CORRIENTE 392 - IMPUESTOS Y DERECHOS 44628 44628 44628 44628 44628 44628

San Luis Potosí Ebano 2.- PARTIDA 2018 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33 FORTAMUN I005 SIN IDENTIFICAR H. AYUNTAMIENTO DE EBANO S.L.P 2 - GASTO DE INVERSIÓN

612 - EDIFICACIÓN NO 

HABITACIONAL
1716565.18 1716565.18 1716565.18 1716565.18 0 0

San Luis Potosí Ebano 2.- PARTIDA 2018 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33 FORTAMUN I005 SIN IDENTIFICAR H. AYUNTAMIENTO DE EBANO S.L.P 2 - GASTO DE INVERSIÓN

614 - DIVISIÓN DE TERRENOS Y 

CONSTRUCCIÓN DE OBRAS DE 

URBANIZACIÓN

1413874.08 1413874.08 1413874.08 1413874.08 0 0

San Luis Potosí Venado 1.- PROGRAMA PRESUPUESTARIO 2018 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33 FORTAMUN I005 SIN IDENTIFICAR H. AYUNTAMIENTO DE VENADO $0 $0

TOTAL DEL PROGRAMA 

PRESUPUESTARIO
7152563.35 2216193 2216193 2216193 2216193 2216193

San Luis Potosí Venado 2.- PARTIDA 2018 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33 FORTAMUN I005 SIN IDENTIFICAR H. AYUNTAMIENTO DE VENADO 1 - GASTO CORRIENTE

113 - SUELDOS BASE AL 

PERSONAL PERMANENTE
2309000 458847.08 458847.08 458847.08 458847.08 458847.08

San Luis Potosí Venado 2.- PARTIDA 2018 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33 FORTAMUN I005 SIN IDENTIFICAR H. AYUNTAMIENTO DE VENADO 1 - GASTO CORRIENTE 171 - ESTÍMULOS 600000 407000 407000 407000 407000 407000

San Luis Potosí Venado 2.- PARTIDA 2018 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33 FORTAMUN I005 SIN IDENTIFICAR H. AYUNTAMIENTO DE VENADO 1 - GASTO CORRIENTE 311 - ENERGÍA ELÉCTRICA 2803921.55 816479.25 816479.25 816479.25 816479.25 816479.25

San Luis Potosí Venado 2.- PARTIDA 2018 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33 FORTAMUN I005 SIN IDENTIFICAR H. AYUNTAMIENTO DE VENADO 1 - GASTO CORRIENTE 313 - AGUA 123641.8 35019.59 35019.59 35019.59 35019.59 35019.59

San Luis Potosí Venado 2.- PARTIDA 2018 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33 FORTAMUN I005 SIN IDENTIFICAR H. AYUNTAMIENTO DE VENADO 1 - GASTO CORRIENTE

356 - REPARACIÓN Y 

MANTENIMIENTO DE EQUIPO 

DE DEFENSA Y SEGURIDAD

100000 40000 40000 40000 40000 40000

San Luis Potosí Venado 2.- PARTIDA 2018 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33 FORTAMUN I005 SIN IDENTIFICAR H. AYUNTAMIENTO DE VENADO 1 - GASTO CORRIENTE

441 - AYUDAS SOCIALES A 

PERSONAS
1216000 458847.08 458847.08 458847.08 458847.08 458847.08

San Luis Potosí Villa de Arista 1.- PROGRAMA PRESUPUESTARIO 2018 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33 FORTAMUN I005 SIN IDENTIFICAR H. AYUNTAMIENTO DE VILLA DE ARISTA 1 $0 $0

TOTAL DEL PROGRAMA 

PRESUPUESTARIO
8648925 9337194 2334300 1739977.34 1739977.34 1727477.34

San Luis Potosí Villa de Arista 2.- PARTIDA 2018 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33 FORTAMUN I005 SIN IDENTIFICAR H. AYUNTAMIENTO DE VILLA DE ARISTA 1 1 - GASTO CORRIENTE

113 - SUELDOS BASE AL 

PERSONAL PERMANENTE
1392216 1780495 267419.97 267419.97 267419.97 267419.97

San Luis Potosí Villa de Arista 2.- PARTIDA 2018 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33 FORTAMUN I005 SIN IDENTIFICAR H. AYUNTAMIENTO DE VILLA DE ARISTA 1 1 - GASTO CORRIENTE

211 - MATERIALES, ÚTILES Y 

EQUIPOS MENORES DE 

OFICINA

44295 44295 44295 0 0 0

San Luis Potosí Villa de Arista 2.- PARTIDA 2018 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33 FORTAMUN I005 SIN IDENTIFICAR H. AYUNTAMIENTO DE VILLA DE ARISTA 1 1 - GASTO CORRIENTE

214 - MATERIALES, ÚTILES Y 

EQUIPOS MENORES DE 

TECNOLOGÍAS DE LA 

INFORMACIÓN Y 

COMUNICACIONES

20000 20000 20000 0 0 0

San Luis Potosí Villa de Arista 2.- PARTIDA 2018 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33 FORTAMUN I005 SIN IDENTIFICAR H. AYUNTAMIENTO DE VILLA DE ARISTA 1 1 - GASTO CORRIENTE

215 - MATERIAL IMPRESO E 

INFORMACIÓN DIGITAL
20000 20000 20000 0 0 0

San Luis Potosí Villa de Arista 2.- PARTIDA 2018 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33 FORTAMUN I005 SIN IDENTIFICAR H. AYUNTAMIENTO DE VILLA DE ARISTA 1 1 - GASTO CORRIENTE

271 - VESTUARIO Y 

UNIFORMES
40000 40000 40000 0 0 0

San Luis Potosí Villa de Arista 2.- PARTIDA 2018 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33 FORTAMUN I005 SIN IDENTIFICAR H. AYUNTAMIENTO DE VILLA DE ARISTA 1 1 - GASTO CORRIENTE

294 - REFACCIONES Y 

ACCESORIOS MENORES DE 

EQUIPO DE CÓMPUTO Y 

TECNOLOGÍAS DE LA 

INFORMACIÓN

50000 50000 50000 0 0 0

San Luis Potosí Villa de Arista 2.- PARTIDA 2018 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33 FORTAMUN I005 SIN IDENTIFICAR H. AYUNTAMIENTO DE VILLA DE ARISTA 1 1 - GASTO CORRIENTE

331 - SERVICIOS LEGALES, DE 

CONTABILIDAD, AUDITORÍA Y 

RELACIONADOS

17298 17298 17298 0 0 0

San Luis Potosí Villa de Arista 2.- PARTIDA 2018 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33 FORTAMUN I005 SIN IDENTIFICAR H. AYUNTAMIENTO DE VILLA DE ARISTA 1 1 - GASTO CORRIENTE

341 - SERVICIOS FINANCIEROS 

Y BANCARIOS
1000 1000 243.6 243.6 243.6 243.6

San Luis Potosí Villa de Arista 2.- PARTIDA 2018 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33 FORTAMUN I005 SIN IDENTIFICAR H. AYUNTAMIENTO DE VILLA DE ARISTA 1 1 - GASTO CORRIENTE 392 - IMPUESTOS Y DERECHOS 150000 150000 74459 74459 74459 74459

San Luis Potosí Villa de Arista 2.- PARTIDA 2018 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33 FORTAMUN I005 SIN IDENTIFICAR H. AYUNTAMIENTO DE VILLA DE ARISTA 1 2 - GASTO DE INVERSIÓN

132 - PRIMAS DE 

VACACIONES, DOMINICAL Y 

GRATIFICACIÓN DE FIN DE 

AÑO

189108 189108 67000 67000 67000 54500

San Luis Potosí Villa de Arista 2.- PARTIDA 2018 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33 FORTAMUN I005 SIN IDENTIFICAR H. AYUNTAMIENTO DE VILLA DE ARISTA 1 2 - GASTO DE INVERSIÓN

212 - MATERIALES Y ÚTILES DE 

IMPRESIÓN Y REPRODUCCIÓN
20000 20000 20000 0 0 0

San Luis Potosí Villa de Arista 2.- PARTIDA 2018 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33 FORTAMUN I005 SIN IDENTIFICAR H. AYUNTAMIENTO DE VILLA DE ARISTA 1 2 - GASTO DE INVERSIÓN

261 - COMBUSTIBLES, 

LUBRICANTES Y ADITIVOS
270485 270485 45000 45000 45000 45000

San Luis Potosí Villa de Arista 2.- PARTIDA 2018 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33 FORTAMUN I005 SIN IDENTIFICAR H. AYUNTAMIENTO DE VILLA DE ARISTA 1 2 - GASTO DE INVERSIÓN 311 - ENERGÍA ELÉCTRICA 3538636 3538636 457559 457559 457559 457559

San Luis Potosí Villa de Arista 2.- PARTIDA 2018 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33 FORTAMUN I005 SIN IDENTIFICAR H. AYUNTAMIENTO DE VILLA DE ARISTA 1 2 - GASTO DE INVERSIÓN 375 - VIÁTICOS EN EL PAÍS 30000 30000 30000 0 0 0

San Luis Potosí Villa de Arista 2.- PARTIDA 2018 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33 FORTAMUN I005 SIN IDENTIFICAR H. AYUNTAMIENTO DE VILLA DE ARISTA 1 2 - GASTO DE INVERSIÓN

515 - EQUIPO DE CÓMPUTO Y 

DE TECNOLOGÍAS DE LA 

INFORMACIÓN

10000 10000 10000 0 0 0

San Luis Potosí Villa de Arista 2.- PARTIDA 2018 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33 FORTAMUN I005 SIN IDENTIFICAR H. AYUNTAMIENTO DE VILLA DE ARISTA 1 2 - GASTO DE INVERSIÓN

612 - EDIFICACIÓN NO 

HABITACIONAL
550000 550000 852.66 0 0 0

San Luis Potosí Villa de Arista 2.- PARTIDA 2018 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33 FORTAMUN I005 SIN IDENTIFICAR H. AYUNTAMIENTO DE VILLA DE ARISTA 1 2 - GASTO DE INVERSIÓN

613 - CONSTRUCCIÓN DE 

OBRAS PARA EL 

ABASTECIMIENTO DE AGUA, 

PETRÓLEO, GAS, 

ELECTRICIDAD Y 

41887 341877 341877 0 0 0

San Luis Potosí Villa de Arista 2.- PARTIDA 2018 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33 FORTAMUN I005 SIN IDENTIFICAR H. AYUNTAMIENTO DE VILLA DE ARISTA 1 2 - GASTO DE INVERSIÓN

622 - EDIFICACIÓN NO 

HABITACIONAL
1364000 1364000 450056.8 450056.8 450056.8 450056.8

San Luis Potosí Villa de Arista 2.- PARTIDA 2018 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33 FORTAMUN I005 SIN IDENTIFICAR H. AYUNTAMIENTO DE VILLA DE ARISTA 1 2 - GASTO DE INVERSIÓN

632 - EJECUCIÓN DE 

PROYECTOS PRODUCTIVOS 

NO INCLUIDOS EN 

CONCEPTOS ANTERIORES DE 

ESTE CAPÍTULO

900000 900000 378238.97 378238.97 378238.97 378238.97

San Luis Potosí Villa de Guadalupe 1.- PROGRAMA PRESUPUESTARIO 2018 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33 FORTAMUN I005 SIN IDENTIFICAR H. AYUNTAMIENTO DE VILLA DE GUADALUPE $0 $0

TOTAL DEL PROGRAMA 

PRESUPUESTARIO
11836414 2959104 1479552 341000 341000 341000

San Luis Potosí Villa de Guadalupe 2.- PARTIDA 2018 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33 FORTAMUN I005 SIN IDENTIFICAR H. AYUNTAMIENTO DE VILLA DE GUADALUPE 1 - GASTO CORRIENTE

113 - SUELDOS BASE AL 

PERSONAL PERMANENTE
5918207 1479552 739776 306000 306000 306000

San Luis Potosí Villa de Guadalupe 2.- PARTIDA 2018 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33 FORTAMUN I005 SIN IDENTIFICAR H. AYUNTAMIENTO DE VILLA DE GUADALUPE 1 - GASTO CORRIENTE

261 - COMBUSTIBLES, 

LUBRICANTES Y ADITIVOS
5918207 1479552 739776 35000 35000 35000

San Luis Potosí Villa de Reyes 1.- PROGRAMA PRESUPUESTARIO 2018 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33 FORTAMUN I005 SIN IDENTIFICAR H. AYUNTAMIENTO DE VILLA DE REYES $1,003

TOTAL DEL PROGRAMA 

PRESUPUESTARIO
30221348 30221348 7305338 6770943.8 6770943.8 6770943.8

San Luis Potosí Villa de Reyes 2.- PARTIDA 2018 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33 FORTAMUN I005 SIN IDENTIFICAR H. AYUNTAMIENTO DE VILLA DE REYES 1 - GASTO CORRIENTE

113 - SUELDOS BASE AL 

PERSONAL PERMANENTE
8500000 8500000 1350000 1164547.42 1164547.42 1164547.42

San Luis Potosí Villa de Reyes 2.- PARTIDA 2018 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33 FORTAMUN I005 SIN IDENTIFICAR H. AYUNTAMIENTO DE VILLA DE REYES 1 - GASTO CORRIENTE

211 - MATERIALES, ÚTILES Y 

EQUIPOS MENORES DE 

OFICINA

529157.64 529157.64 150000 68221.68 68221.68 68221.68

San Luis Potosí Villa de Reyes 2.- PARTIDA 2018 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33 FORTAMUN I005 SIN IDENTIFICAR H. AYUNTAMIENTO DE VILLA DE REYES 1 - GASTO CORRIENTE

314 - TELEFONÍA 

TRADICIONAL
9588 9588 9588 799 799 799

San Luis Potosí Villa de Reyes 2.- PARTIDA 2018 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33 FORTAMUN I005 SIN IDENTIFICAR H. AYUNTAMIENTO DE VILLA DE REYES 1 - GASTO CORRIENTE

339 - SERVICIOS 

PROFESIONALES, CIENTÍFICOS 

Y TÉCNICOS INTEGRALES

367894.8 367894.8 150000 91973.7 91973.7 91973.7

San Luis Potosí Villa de Reyes 2.- PARTIDA 2018 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33 FORTAMUN I005 SIN IDENTIFICAR H. AYUNTAMIENTO DE VILLA DE REYES 1 - GASTO CORRIENTE

441 - AYUDAS SOCIALES A 

PERSONAS
1950000 1950000 500000 325000 325000 325000

51 de 120



ENTIDAD: San Luis 
PERIODO: Primer Trimestre 2018

Entidad Municipio Tipo de Registro Ciclo de Recurso Tipo de Recurso Descr ipción Ramo Clave Ramo Descr ipción Programa Clave Programa Programa Fondo Convenio - Específ ico Dependencia Ejecutora
Rendimiento Financiero Reintegro

Tipo de Gasto Partida A probado Modif icado Recaudado (Ministrado) Comprometido Devengado Ejercido

 Informes sobre la Situación Económica, las Finanzas Públicas y la Deuda Pública

Descr ipción de Programas Presupuestar ios PA RTIDA A VA NCE FINA NCIERO

San Luis Potosí Villa de Reyes 2.- PARTIDA 2018 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33 FORTAMUN I005 SIN IDENTIFICAR H. AYUNTAMIENTO DE VILLA DE REYES 2 - GASTO DE INVERSIÓN

613 - CONSTRUCCIÓN DE 

OBRAS PARA EL 

ABASTECIMIENTO DE AGUA, 

PETRÓLEO, GAS, 

ELECTRICIDAD Y 

500000 500000 250000 224652 224652 224652

San Luis Potosí Villa de Reyes 2.- PARTIDA 2018 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33 FORTAMUN I005 SIN IDENTIFICAR H. AYUNTAMIENTO DE VILLA DE REYES 2 - GASTO DE INVERSIÓN

614 - DIVISIÓN DE TERRENOS Y 

CONSTRUCCIÓN DE OBRAS DE 

URBANIZACIÓN

18364707.56 18364707.56 4895750 4895750 4895750 4895750

San Luis Potosí Moctezuma 1.- PROGRAMA PRESUPUESTARIO 2018 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33 FORTAMUN I005 SIN IDENTIFICAR H. AYUNTAMIENTO. DE MOCTEZUMA.S.L.P. $0 $0

TOTAL DEL PROGRAMA 

PRESUPUESTARIO
11576497 11956969 2989242 2347387.48 2347387.48 2347387.48

San Luis Potosí Moctezuma 2.- PARTIDA 2018 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33 FORTAMUN I005 SIN IDENTIFICAR H. AYUNTAMIENTO. DE MOCTEZUMA.S.L.P. 1 - GASTO CORRIENTE

113 - SUELDOS BASE AL 

PERSONAL PERMANENTE
1370679 1370679 228549.93 228549.93 228549.93 228549.93

San Luis Potosí Moctezuma 2.- PARTIDA 2018 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33 FORTAMUN I005 SIN IDENTIFICAR H. AYUNTAMIENTO. DE MOCTEZUMA.S.L.P. 1 - GASTO CORRIENTE

122 - SUELDOS BASE AL 

PERSONAL EVENTUAL
1146278 1146278 167796.27 167796.27 167796.27 167796.27

San Luis Potosí Moctezuma 2.- PARTIDA 2018 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33 FORTAMUN I005 SIN IDENTIFICAR H. AYUNTAMIENTO. DE MOCTEZUMA.S.L.P. 1 - GASTO CORRIENTE

132 - PRIMAS DE 

VACACIONES, DOMINICAL Y 

GRATIFICACIÓN DE FIN DE 

AÑO

170000 170000 0 0 0 0

San Luis Potosí Moctezuma 2.- PARTIDA 2018 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33 FORTAMUN I005 SIN IDENTIFICAR H. AYUNTAMIENTO. DE MOCTEZUMA.S.L.P. 1 - GASTO CORRIENTE

133 - HORAS 

EXTRAORDINARIAS
35000 35000 12106.09 12106.09 12106.09 12106.09

San Luis Potosí Moctezuma 2.- PARTIDA 2018 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33 FORTAMUN I005 SIN IDENTIFICAR H. AYUNTAMIENTO. DE MOCTEZUMA.S.L.P. 1 - GASTO CORRIENTE 134 - COMPENSACIONES 0 0 0 0 0 0

San Luis Potosí Moctezuma 2.- PARTIDA 2018 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33 FORTAMUN I005 SIN IDENTIFICAR H. AYUNTAMIENTO. DE MOCTEZUMA.S.L.P. 1 - GASTO CORRIENTE 152 - INDEMNIZACIONES 100000 100000 9246.96 9246.96 9246.96 9246.96

San Luis Potosí Moctezuma 2.- PARTIDA 2018 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33 FORTAMUN I005 SIN IDENTIFICAR H. AYUNTAMIENTO. DE MOCTEZUMA.S.L.P. 1 - GASTO CORRIENTE

211 - MATERIALES, ÚTILES Y 

EQUIPOS MENORES DE 

OFICINA

10000 10000 1720 1720 1720 1720

San Luis Potosí Moctezuma 2.- PARTIDA 2018 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33 FORTAMUN I005 SIN IDENTIFICAR H. AYUNTAMIENTO. DE MOCTEZUMA.S.L.P. 1 - GASTO CORRIENTE

214 - MATERIALES, ÚTILES Y 

EQUIPOS MENORES DE 

TECNOLOGÍAS DE LA 

INFORMACIÓN Y 

COMUNICACIONES

10000 10000 0 0 0 0

San Luis Potosí Moctezuma 2.- PARTIDA 2018 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33 FORTAMUN I005 SIN IDENTIFICAR H. AYUNTAMIENTO. DE MOCTEZUMA.S.L.P. 1 - GASTO CORRIENTE 216 - MATERIAL DE LIMPIEZA 0 0 0 0 0 0

San Luis Potosí Moctezuma 2.- PARTIDA 2018 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33 FORTAMUN I005 SIN IDENTIFICAR H. AYUNTAMIENTO. DE MOCTEZUMA.S.L.P. 1 - GASTO CORRIENTE

241 - PRODUCTOS MINERALES 

NO METÁLICOS
0 0 0 0 0 0

San Luis Potosí Moctezuma 2.- PARTIDA 2018 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33 FORTAMUN I005 SIN IDENTIFICAR H. AYUNTAMIENTO. DE MOCTEZUMA.S.L.P. 1 - GASTO CORRIENTE

242 - CEMENTO Y 

PRODUCTOS DE CONCRETO
0 0 0 0 0 0

San Luis Potosí Moctezuma 2.- PARTIDA 2018 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33 FORTAMUN I005 SIN IDENTIFICAR H. AYUNTAMIENTO. DE MOCTEZUMA.S.L.P. 1 - GASTO CORRIENTE

243 - CAL, YESO Y 

PRODUCTOS DE YESO
0 0 0 0 0 0

San Luis Potosí Moctezuma 2.- PARTIDA 2018 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33 FORTAMUN I005 SIN IDENTIFICAR H. AYUNTAMIENTO. DE MOCTEZUMA.S.L.P. 1 - GASTO CORRIENTE

246 - MATERIAL ELÉCTRICO Y 

ELECTRÓNICO
0 0 0 0 0 0

San Luis Potosí Moctezuma 2.- PARTIDA 2018 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33 FORTAMUN I005 SIN IDENTIFICAR H. AYUNTAMIENTO. DE MOCTEZUMA.S.L.P. 1 - GASTO CORRIENTE

251 - PRODUCTOS QUÍMICOS 

BÁSICOS
0 0 0 0 0 0

San Luis Potosí Moctezuma 2.- PARTIDA 2018 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33 FORTAMUN I005 SIN IDENTIFICAR H. AYUNTAMIENTO. DE MOCTEZUMA.S.L.P. 1 - GASTO CORRIENTE

253 - MEDICINAS Y 

PRODUCTOS 

FARMACÉUTICOS

0 5000 887.7 887.7 887.7 887.7

San Luis Potosí Moctezuma 2.- PARTIDA 2018 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33 FORTAMUN I005 SIN IDENTIFICAR H. AYUNTAMIENTO. DE MOCTEZUMA.S.L.P. 1 - GASTO CORRIENTE

254 - MATERIALES, 

ACCESORIOS Y SUMINISTROS 

MÉDICOS

0 0 0 0 0 0

San Luis Potosí Moctezuma 2.- PARTIDA 2018 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33 FORTAMUN I005 SIN IDENTIFICAR H. AYUNTAMIENTO. DE MOCTEZUMA.S.L.P. 1 - GASTO CORRIENTE

259 - OTROS PRODUCTOS 

QUÍMICOS
30000 30000 0 0 0 0

San Luis Potosí Moctezuma 2.- PARTIDA 2018 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33 FORTAMUN I005 SIN IDENTIFICAR H. AYUNTAMIENTO. DE MOCTEZUMA.S.L.P. 1 - GASTO CORRIENTE

261 - COMBUSTIBLES, 

LUBRICANTES Y ADITIVOS
2410000 2410000 618479 618479 618479 618479

San Luis Potosí Moctezuma 2.- PARTIDA 2018 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33 FORTAMUN I005 SIN IDENTIFICAR H. AYUNTAMIENTO. DE MOCTEZUMA.S.L.P. 1 - GASTO CORRIENTE

271 - VESTUARIO Y 

UNIFORMES
70000 70000 0 0 0 0

San Luis Potosí Moctezuma 2.- PARTIDA 2018 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33 FORTAMUN I005 SIN IDENTIFICAR H. AYUNTAMIENTO. DE MOCTEZUMA.S.L.P. 1 - GASTO CORRIENTE

272 - PRENDAS DE 

SEGURIDAD Y PROTECCIÓN 

PERSONAL

0 25000 0 0 0 0

San Luis Potosí Moctezuma 2.- PARTIDA 2018 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33 FORTAMUN I005 SIN IDENTIFICAR H. AYUNTAMIENTO. DE MOCTEZUMA.S.L.P. 1 - GASTO CORRIENTE 273 - ARTÍCULOS DEPORTIVOS 20000 20000 0 0 0 0

San Luis Potosí Moctezuma 2.- PARTIDA 2018 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33 FORTAMUN I005 SIN IDENTIFICAR H. AYUNTAMIENTO. DE MOCTEZUMA.S.L.P. 1 - GASTO CORRIENTE

283 - PRENDAS DE 

PROTECCIÓN PARA 

SEGURIDAD PÚBLICA Y 

NACIONAL

30000 0 0 0 0 0

San Luis Potosí Moctezuma 2.- PARTIDA 2018 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33 FORTAMUN I005 SIN IDENTIFICAR H. AYUNTAMIENTO. DE MOCTEZUMA.S.L.P. 1 - GASTO CORRIENTE

291 - HERRAMIENTAS 

MENORES
0 0 0 0 0 0

San Luis Potosí Moctezuma 2.- PARTIDA 2018 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33 FORTAMUN I005 SIN IDENTIFICAR H. AYUNTAMIENTO. DE MOCTEZUMA.S.L.P. 1 - GASTO CORRIENTE

292 - REFACCIONES Y 

ACCESORIOS MENORES DE 

EDIFICIOS

0 0 0 0 0 0

San Luis Potosí Moctezuma 2.- PARTIDA 2018 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33 FORTAMUN I005 SIN IDENTIFICAR H. AYUNTAMIENTO. DE MOCTEZUMA.S.L.P. 1 - GASTO CORRIENTE

296 - REFACCIONES Y 

ACCESORIOS MENORES DE 

EQUIPO DE TRANSPORTE

180000 180000 13664.96 13664.96 13664.96 13664.96

San Luis Potosí Moctezuma 2.- PARTIDA 2018 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33 FORTAMUN I005 SIN IDENTIFICAR H. AYUNTAMIENTO. DE MOCTEZUMA.S.L.P. 1 - GASTO CORRIENTE

298 - REFACCIONES Y 

ACCESORIOS MENORES DE 

MAQUINARIA Y OTROS 

EQUIPOS

0 0 0 0 0 0

San Luis Potosí Moctezuma 2.- PARTIDA 2018 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33 FORTAMUN I005 SIN IDENTIFICAR H. AYUNTAMIENTO. DE MOCTEZUMA.S.L.P. 1 - GASTO CORRIENTE 311 - ENERGÍA ELÉCTRICA 3762004 4142476 1750632.52 1108778 1108778 1108778

San Luis Potosí Moctezuma 2.- PARTIDA 2018 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33 FORTAMUN I005 SIN IDENTIFICAR H. AYUNTAMIENTO. DE MOCTEZUMA.S.L.P. 1 - GASTO CORRIENTE

314 - TELEFONÍA 

TRADICIONAL
0 0 0 0 0 0

San Luis Potosí Moctezuma 2.- PARTIDA 2018 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33 FORTAMUN I005 SIN IDENTIFICAR H. AYUNTAMIENTO. DE MOCTEZUMA.S.L.P. 1 - GASTO CORRIENTE

325 - ARRENDAMIENTO DE 

EQUIPO DE TRANSPORTE
0 0 0 0 0 0

San Luis Potosí Moctezuma 2.- PARTIDA 2018 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33 FORTAMUN I005 SIN IDENTIFICAR H. AYUNTAMIENTO. DE MOCTEZUMA.S.L.P. 1 - GASTO CORRIENTE

332 - SERVICIOS DE DISEÑO, 

ARQUITECTURA, INGENIERÍA Y 

ACTIVIDADES RELACIONADAS

147295 147295 0 0 0 0

San Luis Potosí Moctezuma 2.- PARTIDA 2018 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33 FORTAMUN I005 SIN IDENTIFICAR H. AYUNTAMIENTO. DE MOCTEZUMA.S.L.P. 1 - GASTO CORRIENTE

341 - SERVICIOS FINANCIEROS 

Y BANCARIOS
0 0 0 0 0 0

San Luis Potosí Moctezuma 2.- PARTIDA 2018 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33 FORTAMUN I005 SIN IDENTIFICAR H. AYUNTAMIENTO. DE MOCTEZUMA.S.L.P. 1 - GASTO CORRIENTE 347 - FLETES Y MANIOBRAS 0 0 0 0 0 0

San Luis Potosí Moctezuma 2.- PARTIDA 2018 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33 FORTAMUN I005 SIN IDENTIFICAR H. AYUNTAMIENTO. DE MOCTEZUMA.S.L.P. 1 - GASTO CORRIENTE

351 - CONSERVACIÓN Y 

MANTENIMIENTO MENOR DE 

INMUEBLES

100000 100000 0 0 0 0

San Luis Potosí Moctezuma 2.- PARTIDA 2018 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33 FORTAMUN I005 SIN IDENTIFICAR H. AYUNTAMIENTO. DE MOCTEZUMA.S.L.P. 1 - GASTO CORRIENTE

355 - REPARACIÓN Y 

MANTENIMIENTO DE EQUIPO 

DE TRANSPORTE

290000 290000 6042 6042 6042 6042

San Luis Potosí Moctezuma 2.- PARTIDA 2018 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33 FORTAMUN I005 SIN IDENTIFICAR H. AYUNTAMIENTO. DE MOCTEZUMA.S.L.P. 1 - GASTO CORRIENTE

357 - INSTALACIÓN, 

REPARACIÓN Y 

MANTENIMIENTO DE 

MAQUINARIA, OTROS 

EQUIPOS Y HERRAMIENTA

0 0 0 0 0 0

San Luis Potosí Moctezuma 2.- PARTIDA 2018 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33 FORTAMUN I005 SIN IDENTIFICAR H. AYUNTAMIENTO. DE MOCTEZUMA.S.L.P. 1 - GASTO CORRIENTE 375 - VIÁTICOS EN EL PAÍS 0 0 0 0 0 0

San Luis Potosí Moctezuma 2.- PARTIDA 2018 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33 FORTAMUN I005 SIN IDENTIFICAR H. AYUNTAMIENTO. DE MOCTEZUMA.S.L.P. 1 - GASTO CORRIENTE 392 - IMPUESTOS Y DERECHOS 80000 80000 0 0 0 0

San Luis Potosí Moctezuma 2.- PARTIDA 2018 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33 FORTAMUN I005 SIN IDENTIFICAR H. AYUNTAMIENTO. DE MOCTEZUMA.S.L.P. 1 - GASTO CORRIENTE

415 - TRANSFERENCIAS 

INTERNAS OTORGADAS A 

ENTIDADES PARAESTATALES 

NO EMPRESARIALES Y NO 

FINANCIERAS

200000 200000 0 0 0 0

San Luis Potosí Moctezuma 2.- PARTIDA 2018 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33 FORTAMUN I005 SIN IDENTIFICAR H. AYUNTAMIENTO. DE MOCTEZUMA.S.L.P. 1 - GASTO CORRIENTE

441 - AYUDAS SOCIALES A 

PERSONAS
886634 810334 0 0 0 0

San Luis Potosí Moctezuma 2.- PARTIDA 2018 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33 FORTAMUN I005 SIN IDENTIFICAR H. AYUNTAMIENTO. DE MOCTEZUMA.S.L.P. 1 - GASTO CORRIENTE

443 - AYUDAS SOCIALES A 

INSTITUCIONES DE 

ENSEÑANZA

0 76300 24302.83 24302.83 24302.83 24302.83

San Luis Potosí Moctezuma 2.- PARTIDA 2018 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33 FORTAMUN I005 SIN IDENTIFICAR H. AYUNTAMIENTO. DE MOCTEZUMA.S.L.P. 2 - GASTO DE INVERSIÓN

511 - MUEBLES DE OFICINA Y 

ESTANTERÍA
0 0 0 0 0 0

San Luis Potosí Moctezuma 2.- PARTIDA 2018 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33 FORTAMUN I005 SIN IDENTIFICAR H. AYUNTAMIENTO. DE MOCTEZUMA.S.L.P. 2 - GASTO DE INVERSIÓN

531 - EQUIPO MÉDICO Y DE 

LABORATORIO
0 0 0 0 0 0

San Luis Potosí Moctezuma 2.- PARTIDA 2018 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33 FORTAMUN I005 SIN IDENTIFICAR H. AYUNTAMIENTO. DE MOCTEZUMA.S.L.P. 2 - GASTO DE INVERSIÓN

565 - EQUIPO DE 

COMUNICACIÓN Y 

TELECOMUNICACIÓN

0 0 0 0 0 0

San Luis Potosí Moctezuma 2.- PARTIDA 2018 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33 FORTAMUN I005 SIN IDENTIFICAR H. AYUNTAMIENTO. DE MOCTEZUMA.S.L.P. 2 - GASTO DE INVERSIÓN

612 - EDIFICACIÓN NO 

HABITACIONAL
0 0 0 0 0 0

San Luis Potosí Moctezuma 2.- PARTIDA 2018 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33 FORTAMUN I005 SIN IDENTIFICAR H. AYUNTAMIENTO. DE MOCTEZUMA.S.L.P. 2 - GASTO DE INVERSIÓN 991 - ADEFAS 528607 528607 155813.74 155813.74 155813.74 155813.74

San Luis Potosí Villa de la Paz 1.- PROGRAMA PRESUPUESTARIO 2018 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33 FORTAMUN I005 SIN IDENTIFICAR H.AYNTAMIENTO. $0

TOTAL DEL PROGRAMA 

PRESUPUESTARIO
3198684 3198684 799671 3198684 799671 799671

San Luis Potosí Villa de la Paz 2.- PARTIDA 2018 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33 FORTAMUN I005 SIN IDENTIFICAR H.AYNTAMIENTO. 1 - GASTO CORRIENTE

113 - SUELDOS BASE AL 

PERSONAL PERMANENTE
1036019.75 1036019.75 352833.45 1036019.75 352833.45 352833.45

San Luis Potosí Villa de la Paz 2.- PARTIDA 2018 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33 FORTAMUN I005 SIN IDENTIFICAR H.AYNTAMIENTO. 1 - GASTO CORRIENTE 171 - ESTÍMULOS 298697.4 298697.4 61157.35 298697.4 61157.35 61157.35

San Luis Potosí Villa de la Paz 2.- PARTIDA 2018 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33 FORTAMUN I005 SIN IDENTIFICAR H.AYNTAMIENTO. 1 - GASTO CORRIENTE

211 - MATERIALES, ÚTILES Y 

EQUIPOS MENORES DE 

OFICINA

38000.64 38000.64 8288.2 38000.64 8288.2 8288.2

San Luis Potosí Villa de la Paz 2.- PARTIDA 2018 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33 FORTAMUN I005 SIN IDENTIFICAR H.AYNTAMIENTO. 1 - GASTO CORRIENTE

272 - PRENDAS DE 

SEGURIDAD Y PROTECCIÓN 

PERSONAL

10551.14 10551.14 0 10551.14 0 0

San Luis Potosí Villa de la Paz 2.- PARTIDA 2018 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33 FORTAMUN I005 SIN IDENTIFICAR H.AYNTAMIENTO. 1 - GASTO CORRIENTE 273 - ARTÍCULOS DEPORTIVOS 20000 20000 0 20000 0 0

San Luis Potosí Villa de la Paz 2.- PARTIDA 2018 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33 FORTAMUN I005 SIN IDENTIFICAR H.AYNTAMIENTO. 1 - GASTO CORRIENTE 311 - ENERGÍA ELÉCTRICA 1279150.79 1279150.79 316518 1279150.79 316518 316518

San Luis Potosí Villa de la Paz 2.- PARTIDA 2018 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33 FORTAMUN I005 SIN IDENTIFICAR H.AYNTAMIENTO. 1 - GASTO CORRIENTE

331 - SERVICIOS LEGALES, DE 

CONTABILIDAD, AUDITORÍA Y 

RELACIONADOS

6397.36 6397.36 0 6397.36 0 0

San Luis Potosí Villa de la Paz 2.- PARTIDA 2018 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33 FORTAMUN I005 SIN IDENTIFICAR H.AYNTAMIENTO. 1 - GASTO CORRIENTE

515 - EQUIPO DE CÓMPUTO Y 

DE TECNOLOGÍAS DE LA 

INFORMACIÓN

20000 20000 0 20000 0 0

San Luis Potosí Villa de la Paz 2.- PARTIDA 2018 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33 FORTAMUN I005 SIN IDENTIFICAR H.AYNTAMIENTO. 1 - GASTO CORRIENTE

613 - CONSTRUCCIÓN DE 

OBRAS PARA EL 

ABASTECIMIENTO DE AGUA, 

PETRÓLEO, GAS, 

ELECTRICIDAD Y 

237030.92 237030.92 0 237030.92 0 0

San Luis Potosí Villa de la Paz 2.- PARTIDA 2018 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33 FORTAMUN I005 SIN IDENTIFICAR H.AYNTAMIENTO. 1 - GASTO CORRIENTE

791 - CONTINGENCIAS POR 

FENÓMENOS NATURALES
50000 50000 0 50000 0 0

San Luis Potosí Villa de la Paz 2.- PARTIDA 2018 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33 FORTAMUN I005 SIN IDENTIFICAR H.AYNTAMIENTO. 1 - GASTO CORRIENTE

816 - CONVENIOS DE 

COLABORACIÓN 

ADMINISTRATIVA

100000 100000 0 100000 0 0

52 de 120



ENTIDAD: San Luis 
PERIODO: Primer Trimestre 2018

Entidad Municipio Tipo de Registro Ciclo de Recurso Tipo de Recurso Descr ipción Ramo Clave Ramo Descr ipción Programa Clave Programa Programa Fondo Convenio - Específ ico Dependencia Ejecutora
Rendimiento Financiero Reintegro

Tipo de Gasto Partida A probado Modif icado Recaudado (Ministrado) Comprometido Devengado Ejercido

 Informes sobre la Situación Económica, las Finanzas Públicas y la Deuda Pública

Descr ipción de Programas Presupuestar ios PA RTIDA A VA NCE FINA NCIERO

San Luis Potosí Villa de la Paz 2.- PARTIDA 2018 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33 FORTAMUN I005 SIN IDENTIFICAR H.AYNTAMIENTO. 2 - GASTO DE INVERSIÓN 392 - IMPUESTOS Y DERECHOS 102836 102836 60874 102836 60874 60874

San Luis Potosí San Antonio 1.- PROGRAMA PRESUPUESTARIO 2018 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33 FORTAMUN I005 SIN IDENTIFICAR H.AYUNTAMIENTO DE SAN ANTONIO $0 $0

TOTAL DEL PROGRAMA 

PRESUPUESTARIO
5728501 5728501 1072000 5728501 984923.46 984923.46

San Luis Potosí San Antonio 2.- PARTIDA 2018 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33 FORTAMUN I005 SIN IDENTIFICAR H.AYUNTAMIENTO DE SAN ANTONIO 1 - GASTO CORRIENTE

113 - SUELDOS BASE AL 

PERSONAL PERMANENTE
1744732 1744732 374411.7 1744732 374411.7 374411.7

San Luis Potosí San Antonio 2.- PARTIDA 2018 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33 FORTAMUN I005 SIN IDENTIFICAR H.AYUNTAMIENTO DE SAN ANTONIO 1 - GASTO CORRIENTE

132 - PRIMAS DE 

VACACIONES, DOMINICAL Y 

GRATIFICACIÓN DE FIN DE 

AÑO

310267.65 310267.65 0 310267.65 0 0

San Luis Potosí San Antonio 2.- PARTIDA 2018 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33 FORTAMUN I005 SIN IDENTIFICAR H.AYUNTAMIENTO DE SAN ANTONIO 1 - GASTO CORRIENTE

211 - MATERIALES, ÚTILES Y 

EQUIPOS MENORES DE 

OFICINA

71120.03 71120.03 19749.09 71120.03 19749.09 19749.09

San Luis Potosí San Antonio 2.- PARTIDA 2018 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33 FORTAMUN I005 SIN IDENTIFICAR H.AYUNTAMIENTO DE SAN ANTONIO 1 - GASTO CORRIENTE

272 - PRENDAS DE 

SEGURIDAD Y PROTECCIÓN 

PERSONAL

50000 50000 0 50000 0 0

San Luis Potosí San Antonio 2.- PARTIDA 2018 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33 FORTAMUN I005 SIN IDENTIFICAR H.AYUNTAMIENTO DE SAN ANTONIO 1 - GASTO CORRIENTE

282 - MATERIALES DE 

SEGURIDAD PÚBLICA
40000 40000 0 40000 0 0

San Luis Potosí San Antonio 2.- PARTIDA 2018 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33 FORTAMUN I005 SIN IDENTIFICAR H.AYUNTAMIENTO DE SAN ANTONIO 1 - GASTO CORRIENTE 311 - ENERGÍA ELÉCTRICA 1000000 1000000 62456 1000000 62456 62456

San Luis Potosí San Antonio 2.- PARTIDA 2018 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33 FORTAMUN I005 SIN IDENTIFICAR H.AYUNTAMIENTO DE SAN ANTONIO 1 - GASTO CORRIENTE

332 - SERVICIOS DE DISEÑO, 

ARQUITECTURA, INGENIERÍA Y 

ACTIVIDADES RELACIONADAS

540000 540000 0 540000 0 0

San Luis Potosí San Antonio 2.- PARTIDA 2018 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33 FORTAMUN I005 SIN IDENTIFICAR H.AYUNTAMIENTO DE SAN ANTONIO 1 - GASTO CORRIENTE 375 - VIÁTICOS EN EL PAÍS 70735 70735 13225.51 70735 13225.51 13225.51

San Luis Potosí San Antonio 2.- PARTIDA 2018 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33 FORTAMUN I005 SIN IDENTIFICAR H.AYUNTAMIENTO DE SAN ANTONIO 1 - GASTO CORRIENTE

441 - AYUDAS SOCIALES A 

PERSONAS
1021646.32 1021646.32 175081.16 1021646.32 175081.16 175081.16

San Luis Potosí San Antonio 2.- PARTIDA 2018 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33 FORTAMUN I005 SIN IDENTIFICAR H.AYUNTAMIENTO DE SAN ANTONIO 1 - GASTO CORRIENTE

442 - BECAS Y OTRAS 

AYUDAS PARA PROGRAMAS 

DE CAPACITACIÓN

450000 450000 27076.54 450000 0 0

San Luis Potosí San Antonio 2.- PARTIDA 2018 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33 FORTAMUN I005 SIN IDENTIFICAR H.AYUNTAMIENTO DE SAN ANTONIO 1 - GASTO CORRIENTE

519 - OTROS MOBILIARIOS Y 

EQUIPOS DE ADMINISTRACIÓN
30000 30000 30000 30000 0 0

San Luis Potosí San Antonio 2.- PARTIDA 2018 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33 FORTAMUN I005 SIN IDENTIFICAR H.AYUNTAMIENTO DE SAN ANTONIO 1 - GASTO CORRIENTE

541 - VEHÍCULOS Y EQUIPO 

TERRESTRE
340000 340000 340000 340000 340000 340000

San Luis Potosí San Antonio 2.- PARTIDA 2018 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33 FORTAMUN I005 SIN IDENTIFICAR H.AYUNTAMIENTO DE SAN ANTONIO 1 - GASTO CORRIENTE

565 - EQUIPO DE 

COMUNICACIÓN Y 

TELECOMUNICACIÓN

60000 60000 30000 60000 0 0

San Luis Potosí Aquismón 1.- PROGRAMA PRESUPUESTARIO 2018 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33 FORTAMUN I005 SIN IDENTIFICAR MUNICIPIO DE AQUISMON $0 $0

TOTAL DEL PROGRAMA 

PRESUPUESTARIO
37900000 7641555 7641555 1978581.88 1933581.88 1933581.88

San Luis Potosí Aquismón 2.- PARTIDA 2018 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33 FORTAMUN I005 SIN IDENTIFICAR MUNICIPIO DE AQUISMON 1 - GASTO CORRIENTE

113 - SUELDOS BASE AL 

PERSONAL PERMANENTE
2850000 1200000 1200000 916033.68 916033.68 916033.68

San Luis Potosí Aquismón 2.- PARTIDA 2018 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33 FORTAMUN I005 SIN IDENTIFICAR MUNICIPIO DE AQUISMON 1 - GASTO CORRIENTE

138 - PARTICIPACIONES POR 

VIGILANCIA EN EL 

CUMPLIMIENTO DE LAS LEYES 

Y CUSTODIA DE VALORES

150000 10000 10000 0 0 0

San Luis Potosí Aquismón 2.- PARTIDA 2018 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33 FORTAMUN I005 SIN IDENTIFICAR MUNICIPIO DE AQUISMON 1 - GASTO CORRIENTE

261 - COMBUSTIBLES, 

LUBRICANTES Y ADITIVOS
1000000 200000 200000 0 0 0

San Luis Potosí Aquismón 2.- PARTIDA 2018 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33 FORTAMUN I005 SIN IDENTIFICAR MUNICIPIO DE AQUISMON 1 - GASTO CORRIENTE

441 - AYUDAS SOCIALES A 

PERSONAS
1000000 450000 450000 50000 5000 5000

San Luis Potosí Aquismón 2.- PARTIDA 2018 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33 FORTAMUN I005 SIN IDENTIFICAR MUNICIPIO DE AQUISMON 1 - GASTO CORRIENTE

614 - DIVISIÓN DE TERRENOS Y 

CONSTRUCCIÓN DE OBRAS DE 

URBANIZACIÓN

9000000 2266555 2266555 0 0 0

San Luis Potosí Aquismón 2.- PARTIDA 2018 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33 FORTAMUN I005 SIN IDENTIFICAR MUNICIPIO DE AQUISMON 1 - GASTO CORRIENTE 853 - OTROS CONVENIOS 0 0 0 0 0 0

San Luis Potosí Aquismón 2.- PARTIDA 2018 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33 FORTAMUN I005 SIN IDENTIFICAR MUNICIPIO DE AQUISMON 2 - GASTO DE INVERSIÓN

132 - PRIMAS DE 

VACACIONES, DOMINICAL Y 

GRATIFICACIÓN DE FIN DE 

AÑO

650000 15000 15000 12548.2 12548.2 12548.2

San Luis Potosí Aquismón 2.- PARTIDA 2018 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33 FORTAMUN I005 SIN IDENTIFICAR MUNICIPIO DE AQUISMON 2 - GASTO DE INVERSIÓN 311 - ENERGÍA ELÉCTRICA 8350000 1500000 1500000 0 0 0

San Luis Potosí Aquismón 2.- PARTIDA 2018 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33 FORTAMUN I005 SIN IDENTIFICAR MUNICIPIO DE AQUISMON 2 - GASTO DE INVERSIÓN

541 - VEHÍCULOS Y EQUIPO 

TERRESTRE
0 0 0 0 0 0

San Luis Potosí Aquismón 2.- PARTIDA 2018 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33 FORTAMUN I005 SIN IDENTIFICAR MUNICIPIO DE AQUISMON 2 - GASTO DE INVERSIÓN 991 - ADEFAS 14900000 2000000 2000000 1000000 1000000 1000000

San Luis Potosí Ciudad Fernández 1.- PROGRAMA PRESUPUESTARIO 2018 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33 FORTAMUN I005 SIN IDENTIFICAR MUNICIPIO DE CIUDAD FERN¿NDEZ S.L.P. $0 $0

TOTAL DEL PROGRAMA 

PRESUPUESTARIO
31167355.32 31167355.32 6943383 6943383 3393823.32 3393823.32

San Luis Potosí Ciudad Fernández 2.- PARTIDA 2018 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33 FORTAMUN I005 SIN IDENTIFICAR MUNICIPIO DE CIUDAD FERN¿NDEZ S.L.P. 1 - GASTO CORRIENTE

113 - SUELDOS BASE AL 

PERSONAL PERMANENTE
551762.95 551762.95 551762.95 551762.95 551762.95 551762.95

San Luis Potosí Ciudad Fernández 2.- PARTIDA 2018 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33 FORTAMUN I005 SIN IDENTIFICAR MUNICIPIO DE CIUDAD FERN¿NDEZ S.L.P. 1 - GASTO CORRIENTE

121 - HONORARIOS 

ASIMILABLES A SALARIOS
11111.1 11111.1 11111.1 11111.1 11111.1 11111.1

San Luis Potosí Ciudad Fernández 2.- PARTIDA 2018 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33 FORTAMUN I005 SIN IDENTIFICAR MUNICIPIO DE CIUDAD FERN¿NDEZ S.L.P. 1 - GASTO CORRIENTE

122 - SUELDOS BASE AL 

PERSONAL EVENTUAL
422637.43 422637.43 422637.43 422637.43 422637.43 422637.43

San Luis Potosí Ciudad Fernández 2.- PARTIDA 2018 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33 FORTAMUN I005 SIN IDENTIFICAR MUNICIPIO DE CIUDAD FERN¿NDEZ S.L.P. 1 - GASTO CORRIENTE

132 - PRIMAS DE 

VACACIONES, DOMINICAL Y 

GRATIFICACIÓN DE FIN DE 

AÑO

10264.37 10264.37 10264.37 10264.37 10264.37 10264.37

San Luis Potosí Ciudad Fernández 2.- PARTIDA 2018 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33 FORTAMUN I005 SIN IDENTIFICAR MUNICIPIO DE CIUDAD FERN¿NDEZ S.L.P. 1 - GASTO CORRIENTE

138 - PARTICIPACIONES POR 

VIGILANCIA EN EL 

CUMPLIMIENTO DE LAS LEYES 

Y CUSTODIA DE VALORES

44348.05 44348.05 44348.05 44348.05 44348.05 44348.05

San Luis Potosí Ciudad Fernández 2.- PARTIDA 2018 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33 FORTAMUN I005 SIN IDENTIFICAR MUNICIPIO DE CIUDAD FERN¿NDEZ S.L.P. 1 - GASTO CORRIENTE

144 - APORTACIONES PARA 

SEGUROS
209077.82 209077.82 209077.82 209077.82 209077.82 209077.82

San Luis Potosí Ciudad Fernández 2.- PARTIDA 2018 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33 FORTAMUN I005 SIN IDENTIFICAR MUNICIPIO DE CIUDAD FERN¿NDEZ S.L.P. 1 - GASTO CORRIENTE 152 - INDEMNIZACIONES 46073.37 46073.37 46073.37 46073.37 46073.37 46073.37

San Luis Potosí Ciudad Fernández 2.- PARTIDA 2018 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33 FORTAMUN I005 SIN IDENTIFICAR MUNICIPIO DE CIUDAD FERN¿NDEZ S.L.P. 1 - GASTO CORRIENTE

154 - PRESTACIONES 

CONTRACTUALES
4943.61 4943.61 4943.61 4943.61 4943.61 4943.61

San Luis Potosí Ciudad Fernández 2.- PARTIDA 2018 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33 FORTAMUN I005 SIN IDENTIFICAR MUNICIPIO DE CIUDAD FERN¿NDEZ S.L.P. 1 - GASTO CORRIENTE

159 - OTRAS PRESTACIONES 

SOCIALES Y ECONÓMICAS
48060 48060 48060 48060 48060 48060

San Luis Potosí Ciudad Fernández 2.- PARTIDA 2018 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33 FORTAMUN I005 SIN IDENTIFICAR MUNICIPIO DE CIUDAD FERN¿NDEZ S.L.P. 1 - GASTO CORRIENTE

211 - MATERIALES, ÚTILES Y 

EQUIPOS MENORES DE 

OFICINA

7772.4 7772.4 7772.4 7772.4 7772.4 7772.4

San Luis Potosí Ciudad Fernández 2.- PARTIDA 2018 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33 FORTAMUN I005 SIN IDENTIFICAR MUNICIPIO DE CIUDAD FERN¿NDEZ S.L.P. 1 - GASTO CORRIENTE

214 - MATERIALES, ÚTILES Y 

EQUIPOS MENORES DE 

TECNOLOGÍAS DE LA 

INFORMACIÓN Y 

COMUNICACIONES

14409.52 14409.52 14409.52 14409.52 14409.52 14409.52

San Luis Potosí Ciudad Fernández 2.- PARTIDA 2018 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33 FORTAMUN I005 SIN IDENTIFICAR MUNICIPIO DE CIUDAD FERN¿NDEZ S.L.P. 1 - GASTO CORRIENTE

234 - COMBUSTIBLES, 

LUBRICANTES, ADITIVOS, 

CARBÓN Y SUS DERIVADOS 

ADQUIRIDOS COMO MATERIA 

PRIMA

2503.2 2503.2 2503.2 2503.2 2503.2 2503.2

San Luis Potosí Ciudad Fernández 2.- PARTIDA 2018 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33 FORTAMUN I005 SIN IDENTIFICAR MUNICIPIO DE CIUDAD FERN¿NDEZ S.L.P. 1 - GASTO CORRIENTE

246 - MATERIAL ELÉCTRICO Y 

ELECTRÓNICO
1232.04 1232.04 1232.04 1232.04 1232.04 1232.04

San Luis Potosí Ciudad Fernández 2.- PARTIDA 2018 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33 FORTAMUN I005 SIN IDENTIFICAR MUNICIPIO DE CIUDAD FERN¿NDEZ S.L.P. 1 - GASTO CORRIENTE

253 - MEDICINAS Y 

PRODUCTOS 

FARMACÉUTICOS

15698.13 15698.13 15698.13 15698.13 15698.13 15698.13

San Luis Potosí Ciudad Fernández 2.- PARTIDA 2018 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33 FORTAMUN I005 SIN IDENTIFICAR MUNICIPIO DE CIUDAD FERN¿NDEZ S.L.P. 1 - GASTO CORRIENTE

261 - COMBUSTIBLES, 

LUBRICANTES Y ADITIVOS
215023.97 215023.97 215023.97 215023.97 215023.97 215023.97

San Luis Potosí Ciudad Fernández 2.- PARTIDA 2018 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33 FORTAMUN I005 SIN IDENTIFICAR MUNICIPIO DE CIUDAD FERN¿NDEZ S.L.P. 1 - GASTO CORRIENTE

291 - HERRAMIENTAS 

MENORES
2552 2552 2552 2552 2552 2552

San Luis Potosí Ciudad Fernández 2.- PARTIDA 2018 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33 FORTAMUN I005 SIN IDENTIFICAR MUNICIPIO DE CIUDAD FERN¿NDEZ S.L.P. 1 - GASTO CORRIENTE

296 - REFACCIONES Y 

ACCESORIOS MENORES DE 

EQUIPO DE TRANSPORTE

53317.08 53317.08 53317.08 53317.08 53317.08 53317.08

San Luis Potosí Ciudad Fernández 2.- PARTIDA 2018 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33 FORTAMUN I005 SIN IDENTIFICAR MUNICIPIO DE CIUDAD FERN¿NDEZ S.L.P. 1 - GASTO CORRIENTE 311 - ENERGÍA ELÉCTRICA 970746 970746 970746 970746 970746 970746

San Luis Potosí Ciudad Fernández 2.- PARTIDA 2018 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33 FORTAMUN I005 SIN IDENTIFICAR MUNICIPIO DE CIUDAD FERN¿NDEZ S.L.P. 1 - GASTO CORRIENTE

345 - SEGURO DE BIENES 

PATRIMONIALES
36075.04 36075.04 36075.04 36075.04 36075.04 36075.04

San Luis Potosí Ciudad Fernández 2.- PARTIDA 2018 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33 FORTAMUN I005 SIN IDENTIFICAR MUNICIPIO DE CIUDAD FERN¿NDEZ S.L.P. 1 - GASTO CORRIENTE

355 - REPARACIÓN Y 

MANTENIMIENTO DE EQUIPO 

DE TRANSPORTE

15439.6 15439.6 15439.6 15439.6 15439.6 15439.6

San Luis Potosí Ciudad Fernández 2.- PARTIDA 2018 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33 FORTAMUN I005 SIN IDENTIFICAR MUNICIPIO DE CIUDAD FERN¿NDEZ S.L.P. 1 - GASTO CORRIENTE 375 - VIÁTICOS EN EL PAÍS 10775.64 10775.64 10775.64 10775.64 10775.64 10775.64

San Luis Potosí Ciudad Fernández 2.- PARTIDA 2018 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33 FORTAMUN I005 SIN IDENTIFICAR MUNICIPIO DE CIUDAD FERN¿NDEZ S.L.P. 1 - GASTO CORRIENTE

441 - AYUDAS SOCIALES A 

PERSONAS
700000 700000 700000 700000 700000 700000

San Luis Potosí Ciudad Fernández 2.- PARTIDA 2018 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33 FORTAMUN I005 SIN IDENTIFICAR MUNICIPIO DE CIUDAD FERN¿NDEZ S.L.P. 1 - GASTO CORRIENTE

832 - APORTACIONES DE LA 

FEDERACIÓN A MUNICIPIOS
27773532 27773532 3549559.68 3549559.68 0 0

San Luis Potosí El Naranjo 1.- PROGRAMA PRESUPUESTARIO 2018 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33 FORTAMUN I005 SIN IDENTIFICAR MUNICIPIO DE EL NARANJO SLP. $0

TOTAL DEL PROGRAMA 

PRESUPUESTARIO
16000000 13435450 3358863 5673960.24 1168829.77 1168829.77

San Luis Potosí El Naranjo 2.- PARTIDA 2018 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33 FORTAMUN I005 SIN IDENTIFICAR MUNICIPIO DE EL NARANJO SLP. 1 - GASTO CORRIENTE

113 - SUELDOS BASE AL 

PERSONAL PERMANENTE
5200000 4602166.43 1150541.61 4602166.43 883370.94 883370.94

San Luis Potosí El Naranjo 2.- PARTIDA 2018 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33 FORTAMUN I005 SIN IDENTIFICAR MUNICIPIO DE EL NARANJO SLP. 1 - GASTO CORRIENTE

132 - PRIMAS DE 

VACACIONES, DOMINICAL Y 

GRATIFICACIÓN DE FIN DE 

AÑO

1200000 790203.48 197550.87 790203.48 3868.5 3868.5

San Luis Potosí El Naranjo 2.- PARTIDA 2018 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33 FORTAMUN I005 SIN IDENTIFICAR MUNICIPIO DE EL NARANJO SLP. 1 - GASTO CORRIENTE

211 - MATERIALES, ÚTILES Y 

EQUIPOS MENORES DE 

OFICINA

140000 140000 35000.01 14149.49 14149.49 14149.49

San Luis Potosí El Naranjo 2.- PARTIDA 2018 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33 FORTAMUN I005 SIN IDENTIFICAR MUNICIPIO DE EL NARANJO SLP. 1 - GASTO CORRIENTE

247 - ARTÍCULOS METÁLICOS 

PARA LA CONSTRUCCIÓN
550000 0 0 0 0 0

San Luis Potosí El Naranjo 2.- PARTIDA 2018 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33 FORTAMUN I005 SIN IDENTIFICAR MUNICIPIO DE EL NARANJO SLP. 1 - GASTO CORRIENTE

261 - COMBUSTIBLES, 

LUBRICANTES Y ADITIVOS
800000 196870.9 52900.07 52900.07 52900.07 52900.07

San Luis Potosí El Naranjo 2.- PARTIDA 2018 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33 FORTAMUN I005 SIN IDENTIFICAR MUNICIPIO DE EL NARANJO SLP. 1 - GASTO CORRIENTE

296 - REFACCIONES Y 

ACCESORIOS MENORES DE 

EQUIPO DE TRANSPORTE

190000 30000 30000 2476.21 2476.21 2476.21

San Luis Potosí El Naranjo 2.- PARTIDA 2018 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33 FORTAMUN I005 SIN IDENTIFICAR MUNICIPIO DE EL NARANJO SLP. 1 - GASTO CORRIENTE 311 - ENERGÍA ELÉCTRICA 3500000 2361077.25 545337.46 212046 212046 212046

San Luis Potosí El Naranjo 2.- PARTIDA 2018 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33 FORTAMUN I005 SIN IDENTIFICAR MUNICIPIO DE EL NARANJO SLP. 1 - GASTO CORRIENTE

322 - ARRENDAMIENTO DE 

EDIFICIOS
60000 0 0 0 0 0

San Luis Potosí El Naranjo 2.- PARTIDA 2018 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33 FORTAMUN I005 SIN IDENTIFICAR MUNICIPIO DE EL NARANJO SLP. 1 - GASTO CORRIENTE

332 - SERVICIOS DE DISEÑO, 

ARQUITECTURA, INGENIERÍA Y 

ACTIVIDADES RELACIONADAS

50000 0 0 0 0 0

53 de 120



ENTIDAD: San Luis 
PERIODO: Primer Trimestre 2018

Entidad Municipio Tipo de Registro Ciclo de Recurso Tipo de Recurso Descr ipción Ramo Clave Ramo Descr ipción Programa Clave Programa Programa Fondo Convenio - Específ ico Dependencia Ejecutora
Rendimiento Financiero Reintegro

Tipo de Gasto Partida A probado Modif icado Recaudado (Ministrado) Comprometido Devengado Ejercido

 Informes sobre la Situación Económica, las Finanzas Públicas y la Deuda Pública

Descr ipción de Programas Presupuestar ios PA RTIDA A VA NCE FINA NCIERO

San Luis Potosí El Naranjo 2.- PARTIDA 2018 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33 FORTAMUN I005 SIN IDENTIFICAR MUNICIPIO DE EL NARANJO SLP. 1 - GASTO CORRIENTE

341 - SERVICIOS FINANCIEROS 

Y BANCARIOS
60000 10000 10000 18.56 18.56 18.56

San Luis Potosí El Naranjo 2.- PARTIDA 2018 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33 FORTAMUN I005 SIN IDENTIFICAR MUNICIPIO DE EL NARANJO SLP. 1 - GASTO CORRIENTE

345 - SEGURO DE BIENES 

PATRIMONIALES
50000 0 0 0 0 0

San Luis Potosí El Naranjo 2.- PARTIDA 2018 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33 FORTAMUN I005 SIN IDENTIFICAR MUNICIPIO DE EL NARANJO SLP. 1 - GASTO CORRIENTE

353 - INSTALACIÓN, 

REPARACIÓN Y 

MANTENIMIENTO DE EQUIPO 

DE CÓMPUTO Y TECNOLOGÍA 

DE LA INFORMACIÓN

50000 0 0 0 0 0

San Luis Potosí El Naranjo 2.- PARTIDA 2018 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33 FORTAMUN I005 SIN IDENTIFICAR MUNICIPIO DE EL NARANJO SLP. 1 - GASTO CORRIENTE

355 - REPARACIÓN Y 

MANTENIMIENTO DE EQUIPO 

DE TRANSPORTE

0 15000 15000 0 0 0

San Luis Potosí El Naranjo 2.- PARTIDA 2018 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33 FORTAMUN I005 SIN IDENTIFICAR MUNICIPIO DE EL NARANJO SLP. 1 - GASTO CORRIENTE

358 - SERVICIOS DE LIMPIEZA Y 

MANEJO DE DESECHOS
1000000 585000 146250 0 0 0

San Luis Potosí El Naranjo 2.- PARTIDA 2018 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33 FORTAMUN I005 SIN IDENTIFICAR MUNICIPIO DE EL NARANJO SLP. 1 - GASTO CORRIENTE

441 - AYUDAS SOCIALES A 

PERSONAS
400000 220000 54999.99 0 0 0

San Luis Potosí El Naranjo 2.- PARTIDA 2018 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33 FORTAMUN I005 SIN IDENTIFICAR MUNICIPIO DE EL NARANJO SLP. 1 - GASTO CORRIENTE

448 - AYUDAS POR 

DESASTRES NATURALES Y 

OTROS SINIESTROS

150000 0 0 0 0 0

San Luis Potosí El Naranjo 2.- PARTIDA 2018 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33 FORTAMUN I005 SIN IDENTIFICAR MUNICIPIO DE EL NARANJO SLP. 1 - GASTO CORRIENTE

515 - EQUIPO DE CÓMPUTO Y 

DE TECNOLOGÍAS DE LA 

INFORMACIÓN

200000 0 0 0 0 0

San Luis Potosí El Naranjo 2.- PARTIDA 2018 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33 FORTAMUN I005 SIN IDENTIFICAR MUNICIPIO DE EL NARANJO SLP. 1 - GASTO CORRIENTE

541 - VEHÍCULOS Y EQUIPO 

TERRESTRE
0 794600 198650 0 0 0

San Luis Potosí El Naranjo 2.- PARTIDA 2018 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33 FORTAMUN I005 SIN IDENTIFICAR MUNICIPIO DE EL NARANJO SLP. 1 - GASTO CORRIENTE 991 - ADEFAS 500000 378519.89 94629.97 0 0 0

San Luis Potosí El Naranjo 2.- PARTIDA 2018 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33 FORTAMUN I005 SIN IDENTIFICAR MUNICIPIO DE EL NARANJO SLP. 2 - GASTO DE INVERSIÓN

612 - EDIFICACIÓN NO 

HABITACIONAL
1900000 2512012.05 628003.02 0 0 0

San Luis Potosí El Naranjo 2.- PARTIDA 2018 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33 FORTAMUN I005 SIN IDENTIFICAR MUNICIPIO DE EL NARANJO SLP. 2 - GASTO DE INVERSIÓN

614 - DIVISIÓN DE TERRENOS Y 

CONSTRUCCIÓN DE OBRAS DE 

URBANIZACIÓN

0 500000 125000 0 0 0

San Luis Potosí El Naranjo 2.- PARTIDA 2018 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33 FORTAMUN I005 SIN IDENTIFICAR MUNICIPIO DE EL NARANJO SLP. 2 - GASTO DE INVERSIÓN 853 - OTROS CONVENIOS 0 300000 75000 0 0 0

San Luis Potosí Rayón 1.- PROGRAMA PRESUPUESTARIO 2018 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33 FORTAMUN I005 SIN IDENTIFICAR MUNICIPIO DE RAYON SLP $0 $0

TOTAL DEL PROGRAMA 

PRESUPUESTARIO
2305773 2305773 2305773 765866.95 765866.95 765866.95

San Luis Potosí Rayón 2.- PARTIDA 2018 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33 FORTAMUN I005 SIN IDENTIFICAR MUNICIPIO DE RAYON SLP 1 - GASTO CORRIENTE

113 - SUELDOS BASE AL 

PERSONAL PERMANENTE
1946344 1946344 1946344 406437.95 406437.95 406437.95

San Luis Potosí Rayón 2.- PARTIDA 2018 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33 FORTAMUN I005 SIN IDENTIFICAR MUNICIPIO DE RAYON SLP 1 - GASTO CORRIENTE

441 - AYUDAS SOCIALES A 

PERSONAS
359429 359429 359429 359429 359429 359429

San Luis Potosí Rioverde 1.- PROGRAMA PRESUPUESTARIO 2018 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33 FORTAMUN I005 SIN IDENTIFICAR MUNICIPIO DE RIOVERDE SLP $2,399 $0

TOTAL DEL PROGRAMA 

PRESUPUESTARIO
57640558 57641445.51 14410140 3970172.02 3970172.02 3970172.02

San Luis Potosí Rioverde 2.- PARTIDA 2018 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33 FORTAMUN I005 SIN IDENTIFICAR MUNICIPIO DE RIOVERDE SLP 1 - GASTO CORRIENTE

113 - SUELDOS BASE AL 

PERSONAL PERMANENTE
13444800 13444800 3361148.37 2073601.29 2073601.29 2073601.29

San Luis Potosí Rioverde 2.- PARTIDA 2018 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33 FORTAMUN I005 SIN IDENTIFICAR MUNICIPIO DE RIOVERDE SLP 1 - GASTO CORRIENTE

122 - SUELDOS BASE AL 

PERSONAL EVENTUAL
2259200 2259200 564791.32 348389.65 348389.65 348389.65

San Luis Potosí Rioverde 2.- PARTIDA 2018 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33 FORTAMUN I005 SIN IDENTIFICAR MUNICIPIO DE RIOVERDE SLP 1 - GASTO CORRIENTE

132 - PRIMAS DE 

VACACIONES, DOMINICAL Y 

GRATIFICACIÓN DE FIN DE 

AÑO

859650 859650 214909.2 84588.83 84588.83 84588.83

San Luis Potosí Rioverde 2.- PARTIDA 2018 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33 FORTAMUN I005 SIN IDENTIFICAR MUNICIPIO DE RIOVERDE SLP 1 - GASTO CORRIENTE

133 - HORAS 

EXTRAORDINARIAS
99200 99200 24799.62 15047.03 15047.03 15047.03

San Luis Potosí Rioverde 2.- PARTIDA 2018 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33 FORTAMUN I005 SIN IDENTIFICAR MUNICIPIO DE RIOVERDE SLP 1 - GASTO CORRIENTE 134 - COMPENSACIONES 196800 196800 49199.24 30420.22 30420.22 30420.22

San Luis Potosí Rioverde 2.- PARTIDA 2018 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33 FORTAMUN I005 SIN IDENTIFICAR MUNICIPIO DE RIOVERDE SLP 1 - GASTO CORRIENTE

144 - APORTACIONES PARA 

SEGUROS
4105200 4105200 826284.23 403708.4 403708.4 403708.4

San Luis Potosí Rioverde 2.- PARTIDA 2018 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33 FORTAMUN I005 SIN IDENTIFICAR MUNICIPIO DE RIOVERDE SLP 1 - GASTO CORRIENTE 152 - INDEMNIZACIONES 535150 535150 133785.44 52602.81 52602.81 52602.81

San Luis Potosí Rioverde 2.- PARTIDA 2018 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33 FORTAMUN I005 SIN IDENTIFICAR MUNICIPIO DE RIOVERDE SLP 1 - GASTO CORRIENTE

211 - MATERIALES, ÚTILES Y 

EQUIPOS MENORES DE 

OFICINA

100000 100000 24999.62 0 0 0

San Luis Potosí Rioverde 2.- PARTIDA 2018 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33 FORTAMUN I005 SIN IDENTIFICAR MUNICIPIO DE RIOVERDE SLP 1 - GASTO CORRIENTE

261 - COMBUSTIBLES, 

LUBRICANTES Y ADITIVOS
3121327.89 3121327.89 980319.99 491424.69 491424.69 491424.69

San Luis Potosí Rioverde 2.- PARTIDA 2018 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33 FORTAMUN I005 SIN IDENTIFICAR MUNICIPIO DE RIOVERDE SLP 1 - GASTO CORRIENTE

293 - REFACCIONES Y 

ACCESORIOS MENORES DE 

MOBILIARIO Y EQUIPO DE 

ADMINISTRACIÓN, 

EDUCACIONAL Y RECREATIVO

100000 100000 24999.62 0 0 0

San Luis Potosí Rioverde 2.- PARTIDA 2018 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33 FORTAMUN I005 SIN IDENTIFICAR MUNICIPIO DE RIOVERDE SLP 1 - GASTO CORRIENTE 311 - ENERGÍA ELÉCTRICA 9999970.65 10000000 2499961.59 0 0 0

San Luis Potosí Rioverde 2.- PARTIDA 2018 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33 FORTAMUN I005 SIN IDENTIFICAR MUNICIPIO DE RIOVERDE SLP 1 - GASTO CORRIENTE

442 - BECAS Y OTRAS 

AYUDAS PARA PROGRAMAS 

DE CAPACITACIÓN

2800000 2800000 699989.25 406350 406350 406350

San Luis Potosí Rioverde 2.- PARTIDA 2018 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33 FORTAMUN I005 SIN IDENTIFICAR MUNICIPIO DE RIOVERDE SLP 2 - GASTO DE INVERSIÓN

355 - REPARACIÓN Y 

MANTENIMIENTO DE EQUIPO 

DE TRANSPORTE

1150000 1150000 287495.58 64039.1 64039.1 64039.1

San Luis Potosí Rioverde 2.- PARTIDA 2018 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33 FORTAMUN I005 SIN IDENTIFICAR MUNICIPIO DE RIOVERDE SLP 2 - GASTO DE INVERSIÓN

515 - EQUIPO DE CÓMPUTO Y 

DE TECNOLOGÍAS DE LA 

INFORMACIÓN

100000 100000 24999.62 0 0 0

San Luis Potosí Rioverde 2.- PARTIDA 2018 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33 FORTAMUN I005 SIN IDENTIFICAR MUNICIPIO DE RIOVERDE SLP 2 - GASTO DE INVERSIÓN

541 - VEHÍCULOS Y EQUIPO 

TERRESTRE
3400000 3400000 849986.94 0 0 0

San Luis Potosí Rioverde 2.- PARTIDA 2018 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33 FORTAMUN I005 SIN IDENTIFICAR MUNICIPIO DE RIOVERDE SLP 2 - GASTO DE INVERSIÓN

612 - EDIFICACIÓN NO 

HABITACIONAL
2070000 2070000 517492.05 0 0 0

San Luis Potosí Rioverde 2.- PARTIDA 2018 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33 FORTAMUN I005 SIN IDENTIFICAR MUNICIPIO DE RIOVERDE SLP 2 - GASTO DE INVERSIÓN

614 - DIVISIÓN DE TERRENOS Y 

CONSTRUCCIÓN DE OBRAS DE 

URBANIZACIÓN

10649259.46 10650117.62 2662488.5 0 0 0

San Luis Potosí Rioverde 2.- PARTIDA 2018 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33 FORTAMUN I005 SIN IDENTIFICAR MUNICIPIO DE RIOVERDE SLP 2 - GASTO DE INVERSIÓN

851 - CONVENIOS DE 

REASIGNACIÓN
2650000 2650000 662489.82 0 0 0

San Luis Potosí San Ciro de Acosta 1.- PROGRAMA PRESUPUESTARIO 2018 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33 FORTAMUN I005 SIN IDENTIFICAR MUNICIPIO DE SAN CIRO DE ACOSTA, S.L.P. $167

TOTAL DEL PROGRAMA 

PRESUPUESTARIO
6336957.95 6336957.95 1569204 4325563.57 1004115.29 1004115.29

San Luis Potosí San Ciro de Acosta 2.- PARTIDA 2018 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33 FORTAMUN I005 SIN IDENTIFICAR MUNICIPIO DE SAN CIRO DE ACOSTA, S.L.P. 1 - GASTO CORRIENTE

211 - MATERIALES, ÚTILES Y 

EQUIPOS MENORES DE 

OFICINA

43067.4 43067.4 20000 27500 6801.2 6801.2

San Luis Potosí San Ciro de Acosta 2.- PARTIDA 2018 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33 FORTAMUN I005 SIN IDENTIFICAR MUNICIPIO DE SAN CIRO DE ACOSTA, S.L.P. 1 - GASTO CORRIENTE

261 - COMBUSTIBLES, 

LUBRICANTES Y ADITIVOS
65000 65000 30000 65000 10881 10881

San Luis Potosí San Ciro de Acosta 2.- PARTIDA 2018 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33 FORTAMUN I005 SIN IDENTIFICAR MUNICIPIO DE SAN CIRO DE ACOSTA, S.L.P. 1 - GASTO CORRIENTE

337 - SERVICIOS DE 

PROTECCIÓN Y SEGURIDAD
2682476.45 2682476.45 1018704.04 1947376.45 907462.49 907462.49

San Luis Potosí San Ciro de Acosta 2.- PARTIDA 2018 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33 FORTAMUN I005 SIN IDENTIFICAR MUNICIPIO DE SAN CIRO DE ACOSTA, S.L.P. 1 - GASTO CORRIENTE

378 - SERVICIOS INTEGRALES 

DE TRASLADO Y VIÁTICOS
50000 50000 30000 50000 6612.39 6612.39

San Luis Potosí San Ciro de Acosta 2.- PARTIDA 2018 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33 FORTAMUN I005 SIN IDENTIFICAR MUNICIPIO DE SAN CIRO DE ACOSTA, S.L.P. 1 - GASTO CORRIENTE

441 - AYUDAS SOCIALES A 

PERSONAS
472600 472600 120499.96 472500 29999.96 29999.96

San Luis Potosí San Ciro de Acosta 2.- PARTIDA 2018 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33 FORTAMUN I005 SIN IDENTIFICAR MUNICIPIO DE SAN CIRO DE ACOSTA, S.L.P. 1 - GASTO CORRIENTE

541 - VEHÍCULOS Y EQUIPO 

TERRESTRE
970000 970000 0 970000 0 0

San Luis Potosí San Ciro de Acosta 2.- PARTIDA 2018 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33 FORTAMUN I005 SIN IDENTIFICAR MUNICIPIO DE SAN CIRO DE ACOSTA, S.L.P. 1 - GASTO CORRIENTE

632 - EJECUCIÓN DE 

PROYECTOS PRODUCTIVOS 

NO INCLUIDOS EN 

CONCEPTOS ANTERIORES DE 

ESTE CAPÍTULO

150000 150000 0 0 0 0

San Luis Potosí San Ciro de Acosta 2.- PARTIDA 2018 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33 FORTAMUN I005 SIN IDENTIFICAR MUNICIPIO DE SAN CIRO DE ACOSTA, S.L.P. 2 - GASTO DE INVERSIÓN

613 - CONSTRUCCIÓN DE 

OBRAS PARA EL 

ABASTECIMIENTO DE AGUA, 

PETRÓLEO, GAS, 

ELECTRICIDAD Y 

744374.25 744374.25 0 435000 42358.25 42358.25

San Luis Potosí San Ciro de Acosta 2.- PARTIDA 2018 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33 FORTAMUN I005 SIN IDENTIFICAR MUNICIPIO DE SAN CIRO DE ACOSTA, S.L.P. 2 - GASTO DE INVERSIÓN

615 - CONSTRUCCIÓN DE 

VÍAS DE COMUNICACIÓN
100000 100000 0 0 0 0

San Luis Potosí San Ciro de Acosta 2.- PARTIDA 2018 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33 FORTAMUN I005 SIN IDENTIFICAR MUNICIPIO DE SAN CIRO DE ACOSTA, S.L.P. 2 - GASTO DE INVERSIÓN

616 - OTRAS 

CONSTRUCCIONES DE 

INGENIERÍA CIVIL U OBRA 

PESADA

1059439.85 1059439.85 350000 358187.12 0 0

San Luis Potosí San Nicolás Tolentino 1.- PROGRAMA PRESUPUESTARIO 2018 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33 FORTAMUN I005 SIN IDENTIFICAR MUNICIPIO DE SAN NICOLAS TOLENTINO $194 $0

TOTAL DEL PROGRAMA 

PRESUPUESTARIO
3167474 3167474 791868 27696 27696 27696

San Luis Potosí San Nicolás Tolentino 2.- PARTIDA 2018 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33 FORTAMUN I005 SIN IDENTIFICAR MUNICIPIO DE SAN NICOLAS TOLENTINO 1 - GASTO CORRIENTE

113 - SUELDOS BASE AL 

PERSONAL PERMANENTE
300000 300000 75000 11828 11828 11828

San Luis Potosí San Nicolás Tolentino 2.- PARTIDA 2018 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33 FORTAMUN I005 SIN IDENTIFICAR MUNICIPIO DE SAN NICOLAS TOLENTINO 1 - GASTO CORRIENTE

211 - MATERIALES, ÚTILES Y 

EQUIPOS MENORES DE 

OFICINA

35000 35000 8750 0 0 0

San Luis Potosí San Nicolás Tolentino 2.- PARTIDA 2018 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33 FORTAMUN I005 SIN IDENTIFICAR MUNICIPIO DE SAN NICOLAS TOLENTINO 1 - GASTO CORRIENTE 273 - ARTÍCULOS DEPORTIVOS 60000 60000 15000 0 0 0

San Luis Potosí San Nicolás Tolentino 2.- PARTIDA 2018 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33 FORTAMUN I005 SIN IDENTIFICAR MUNICIPIO DE SAN NICOLAS TOLENTINO 1 - GASTO CORRIENTE

378 - SERVICIOS INTEGRALES 

DE TRASLADO Y VIÁTICOS
60000 60000 30000 15868 15868 15868

San Luis Potosí San Nicolás Tolentino 2.- PARTIDA 2018 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33 FORTAMUN I005 SIN IDENTIFICAR MUNICIPIO DE SAN NICOLAS TOLENTINO 1 - GASTO CORRIENTE

441 - AYUDAS SOCIALES A 

PERSONAS
380000 380000 95000 0 0 0

San Luis Potosí San Nicolás Tolentino 2.- PARTIDA 2018 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33 FORTAMUN I005 SIN IDENTIFICAR MUNICIPIO DE SAN NICOLAS TOLENTINO 1 - GASTO CORRIENTE

442 - BECAS Y OTRAS 

AYUDAS PARA PROGRAMAS 

DE CAPACITACIÓN

282600 282600 70650 0 0 0

San Luis Potosí San Nicolás Tolentino 2.- PARTIDA 2018 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33 FORTAMUN I005 SIN IDENTIFICAR MUNICIPIO DE SAN NICOLAS TOLENTINO 2 - GASTO DE INVERSIÓN

242 - CEMENTO Y 

PRODUCTOS DE CONCRETO
250000 250000 62450 0 0 0

San Luis Potosí San Nicolás Tolentino 2.- PARTIDA 2018 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33 FORTAMUN I005 SIN IDENTIFICAR MUNICIPIO DE SAN NICOLAS TOLENTINO 2 - GASTO DE INVERSIÓN

613 - CONSTRUCCIÓN DE 

OBRAS PARA EL 

ABASTECIMIENTO DE AGUA, 

PETRÓLEO, GAS, 

ELECTRICIDAD Y 

399874 399874 150000 0 0 0

San Luis Potosí San Nicolás Tolentino 2.- PARTIDA 2018 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33 FORTAMUN I005 SIN IDENTIFICAR MUNICIPIO DE SAN NICOLAS TOLENTINO 2 - GASTO DE INVERSIÓN

614 - DIVISIÓN DE TERRENOS Y 

CONSTRUCCIÓN DE OBRAS DE 

URBANIZACIÓN

650000 650000 138000 0 0 0

San Luis Potosí San Nicolás Tolentino 2.- PARTIDA 2018 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33 FORTAMUN I005 SIN IDENTIFICAR MUNICIPIO DE SAN NICOLAS TOLENTINO 2 - GASTO DE INVERSIÓN

615 - CONSTRUCCIÓN DE 

VÍAS DE COMUNICACIÓN
750000 750000 147018 0 0 0

San Luis Potosí Santa Catarina 1.- PROGRAMA PRESUPUESTARIO 2018 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33 FORTAMUN I005 SIN IDENTIFICAR MUNICIPIO DE SANTA CATARINA SLP. $0

TOTAL DEL PROGRAMA 

PRESUPUESTARIO
4156466.5 4156466.5 1803888 4156466.5 488758.49 488758.49

San Luis Potosí Santa Catarina 2.- PARTIDA 2018 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33 FORTAMUN I005 SIN IDENTIFICAR MUNICIPIO DE SANTA CATARINA SLP. 1 - GASTO CORRIENTE

113 - SUELDOS BASE AL 

PERSONAL PERMANENTE
1200000 1200000 493651 1200000 148857.2 148857.2

San Luis Potosí Santa Catarina 2.- PARTIDA 2018 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33 FORTAMUN I005 SIN IDENTIFICAR MUNICIPIO DE SANTA CATARINA SLP. 1 - GASTO CORRIENTE

122 - SUELDOS BASE AL 

PERSONAL EVENTUAL
740000 740000 602029 740000 112251.2 112251.2

54 de 120



ENTIDAD: San Luis 
PERIODO: Primer Trimestre 2018

Entidad Municipio Tipo de Registro Ciclo de Recurso Tipo de Recurso Descr ipción Ramo Clave Ramo Descr ipción Programa Clave Programa Programa Fondo Convenio - Específ ico Dependencia Ejecutora
Rendimiento Financiero Reintegro

Tipo de Gasto Partida A probado Modif icado Recaudado (Ministrado) Comprometido Devengado Ejercido

 Informes sobre la Situación Económica, las Finanzas Públicas y la Deuda Pública

Descr ipción de Programas Presupuestar ios PA RTIDA A VA NCE FINA NCIERO

San Luis Potosí Santa Catarina 2.- PARTIDA 2018 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33 FORTAMUN I005 SIN IDENTIFICAR MUNICIPIO DE SANTA CATARINA SLP. 1 - GASTO CORRIENTE

296 - REFACCIONES Y 

ACCESORIOS MENORES DE 

EQUIPO DE TRANSPORTE

45000 45000 15000 45000 0 0

San Luis Potosí Santa Catarina 2.- PARTIDA 2018 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33 FORTAMUN I005 SIN IDENTIFICAR MUNICIPIO DE SANTA CATARINA SLP. 1 - GASTO CORRIENTE 311 - ENERGÍA ELÉCTRICA 2000000 2000000 650000 2000000 215000 215000

San Luis Potosí Santa Catarina 2.- PARTIDA 2018 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33 FORTAMUN I005 SIN IDENTIFICAR MUNICIPIO DE SANTA CATARINA SLP. 1 - GASTO CORRIENTE

378 - SERVICIOS INTEGRALES 

DE TRASLADO Y VIÁTICOS
171466.5 171466.5 43208 171466.5 12650.09 12650.09

San Luis Potosí Tamasopo 1.- PROGRAMA PRESUPUESTARIO 2018 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33 FORTAMUN I005 SIN IDENTIFICAR MUNICIPIO DE TAMASOPO $1,064 $0

TOTAL DEL PROGRAMA 

PRESUPUESTARIO
10033255.41 10033255.41 4602966 1236451.69 1236451.69 1236451.69

San Luis Potosí Tamasopo 2.- PARTIDA 2018 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33 FORTAMUN I005 SIN IDENTIFICAR MUNICIPIO DE TAMASOPO 1 - GASTO CORRIENTE

341 - SERVICIOS FINANCIEROS 

Y BANCARIOS
17084.6 17084.6 17084.6 1634.44 1634.44 1634.44

San Luis Potosí Tamasopo 2.- PARTIDA 2018 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33 FORTAMUN I005 SIN IDENTIFICAR MUNICIPIO DE TAMASOPO 2 - GASTO DE INVERSIÓN

113 - SUELDOS BASE AL 

PERSONAL PERMANENTE
4250000 4250000 538571.21 538571.21 538571.21 538571.21

San Luis Potosí Tamasopo 2.- PARTIDA 2018 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33 FORTAMUN I005 SIN IDENTIFICAR MUNICIPIO DE TAMASOPO 2 - GASTO DE INVERSIÓN

332 - SERVICIOS DE DISEÑO, 

ARQUITECTURA, INGENIERÍA Y 

ACTIVIDADES RELACIONADAS

25000 25000 25000 25000 25000 25000

San Luis Potosí Tamasopo 2.- PARTIDA 2018 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33 FORTAMUN I005 SIN IDENTIFICAR MUNICIPIO DE TAMASOPO 2 - GASTO DE INVERSIÓN

441 - AYUDAS SOCIALES A 

PERSONAS
2265105.06 2265105.06 546244.44 546244.44 546244.44 546244.44

San Luis Potosí Tamasopo 2.- PARTIDA 2018 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33 FORTAMUN I005 SIN IDENTIFICAR MUNICIPIO DE TAMASOPO 2 - GASTO DE INVERSIÓN

442 - BECAS Y OTRAS 

AYUDAS PARA PROGRAMAS 

DE CAPACITACIÓN

1120152 1120152 1120152 0 0 0

San Luis Potosí Tamasopo 2.- PARTIDA 2018 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33 FORTAMUN I005 SIN IDENTIFICAR MUNICIPIO DE TAMASOPO 2 - GASTO DE INVERSIÓN

562 - MAQUINARIA Y EQUIPO 

INDUSTRIAL
125001.6 125001.6 125001.6 125001.6 125001.6 125001.6

San Luis Potosí Tamasopo 2.- PARTIDA 2018 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33 FORTAMUN I005 SIN IDENTIFICAR MUNICIPIO DE TAMASOPO 2 - GASTO DE INVERSIÓN

612 - EDIFICACIÓN NO 

HABITACIONAL
2230912.15 2230912.15 2230912.15 0 0 0

San Luis Potosí Tamazunchale 1.- PROGRAMA PRESUPUESTARIO 2018 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33 FORTAMUN I005 SIN IDENTIFICAR MUNICIPIO DE TAMAZUNCHALE $0

TOTAL DEL PROGRAMA 

PRESUPUESTARIO
55717819.85 55717819.85 14119461 9636328.17 9636328.17 9636328.17

San Luis Potosí Tamazunchale 2.- PARTIDA 2018 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33 FORTAMUN I005 SIN IDENTIFICAR MUNICIPIO DE TAMAZUNCHALE 1 - GASTO CORRIENTE

113 - SUELDOS BASE AL 

PERSONAL PERMANENTE
22069769 22069769 6500000 4635281.48 4635281.48 4635281.48

San Luis Potosí Tamazunchale 2.- PARTIDA 2018 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33 FORTAMUN I005 SIN IDENTIFICAR MUNICIPIO DE TAMAZUNCHALE 1 - GASTO CORRIENTE

211 - MATERIALES, ÚTILES Y 

EQUIPOS MENORES DE 

OFICINA

250000.35 250000.35 5000 2584.05 2584.05 2584.05

San Luis Potosí Tamazunchale 2.- PARTIDA 2018 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33 FORTAMUN I005 SIN IDENTIFICAR MUNICIPIO DE TAMAZUNCHALE 1 - GASTO CORRIENTE

214 - MATERIALES, ÚTILES Y 

EQUIPOS MENORES DE 

TECNOLOGÍAS DE LA 

INFORMACIÓN Y 

COMUNICACIONES

200000 200000 120000 72199.12 72199.12 72199.12

San Luis Potosí Tamazunchale 2.- PARTIDA 2018 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33 FORTAMUN I005 SIN IDENTIFICAR MUNICIPIO DE TAMAZUNCHALE 1 - GASTO CORRIENTE

215 - MATERIAL IMPRESO E 

INFORMACIÓN DIGITAL
53750 53750 0 0 0 0

San Luis Potosí Tamazunchale 2.- PARTIDA 2018 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33 FORTAMUN I005 SIN IDENTIFICAR MUNICIPIO DE TAMAZUNCHALE 1 - GASTO CORRIENTE

261 - COMBUSTIBLES, 

LUBRICANTES Y ADITIVOS
2300000 2300000 100000 50000 50000 50000

San Luis Potosí Tamazunchale 2.- PARTIDA 2018 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33 FORTAMUN I005 SIN IDENTIFICAR MUNICIPIO DE TAMAZUNCHALE 1 - GASTO CORRIENTE 273 - ARTÍCULOS DEPORTIVOS 500000 500000 250000 161190.4 161190.4 161190.4

San Luis Potosí Tamazunchale 2.- PARTIDA 2018 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33 FORTAMUN I005 SIN IDENTIFICAR MUNICIPIO DE TAMAZUNCHALE 1 - GASTO CORRIENTE

296 - REFACCIONES Y 

ACCESORIOS MENORES DE 

EQUIPO DE TRANSPORTE

700000 700000 15000 12968.41 12968.41 12968.41

San Luis Potosí Tamazunchale 2.- PARTIDA 2018 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33 FORTAMUN I005 SIN IDENTIFICAR MUNICIPIO DE TAMAZUNCHALE 1 - GASTO CORRIENTE 311 - ENERGÍA ELÉCTRICA 9000000 9000000 5000000 2891539 2891539 2891539

San Luis Potosí Tamazunchale 2.- PARTIDA 2018 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33 FORTAMUN I005 SIN IDENTIFICAR MUNICIPIO DE TAMAZUNCHALE 1 - GASTO CORRIENTE

326 - ARRENDAMIENTO DE 

MAQUINARIA, OTROS 

EQUIPOS Y HERRAMIENTAS

1462500 1462500 350000 324999.71 324999.71 324999.71

San Luis Potosí Tamazunchale 2.- PARTIDA 2018 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33 FORTAMUN I005 SIN IDENTIFICAR MUNICIPIO DE TAMAZUNCHALE 1 - GASTO CORRIENTE

336 - SERVICIOS DE APOYO 

ADMINISTRATIVO, 

TRADUCCIÓN, FOTOCOPIADO 

E IMPRESIÓN

10000 10000 0 0 0 0

San Luis Potosí Tamazunchale 2.- PARTIDA 2018 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33 FORTAMUN I005 SIN IDENTIFICAR MUNICIPIO DE TAMAZUNCHALE 1 - GASTO CORRIENTE 375 - VIÁTICOS EN EL PAÍS 400000 400000 0 0 0 0

San Luis Potosí Tamazunchale 2.- PARTIDA 2018 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33 FORTAMUN I005 SIN IDENTIFICAR MUNICIPIO DE TAMAZUNCHALE 1 - GASTO CORRIENTE 392 - IMPUESTOS Y DERECHOS 1000000 1000000 1000000 830446 830446 830446

San Luis Potosí Tamazunchale 2.- PARTIDA 2018 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33 FORTAMUN I005 SIN IDENTIFICAR MUNICIPIO DE TAMAZUNCHALE 1 - GASTO CORRIENTE

441 - AYUDAS SOCIALES A 

PERSONAS
6590150.5 6590150.5 764461 641200 641200 641200

San Luis Potosí Tamazunchale 2.- PARTIDA 2018 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33 FORTAMUN I005 SIN IDENTIFICAR MUNICIPIO DE TAMAZUNCHALE 1 - GASTO CORRIENTE

511 - MUEBLES DE OFICINA Y 

ESTANTERÍA
10000 10000 0 0 0 0

San Luis Potosí Tamazunchale 2.- PARTIDA 2018 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33 FORTAMUN I005 SIN IDENTIFICAR MUNICIPIO DE TAMAZUNCHALE 1 - GASTO CORRIENTE

515 - EQUIPO DE CÓMPUTO Y 

DE TECNOLOGÍAS DE LA 

INFORMACIÓN

60000 60000 0 0 0 0

San Luis Potosí Tamazunchale 2.- PARTIDA 2018 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33 FORTAMUN I005 SIN IDENTIFICAR MUNICIPIO DE TAMAZUNCHALE 1 - GASTO CORRIENTE

519 - OTROS MOBILIARIOS Y 

EQUIPOS DE ADMINISTRACIÓN
500000 500000 0 0 0 0

San Luis Potosí Tamazunchale 2.- PARTIDA 2018 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33 FORTAMUN I005 SIN IDENTIFICAR MUNICIPIO DE TAMAZUNCHALE 1 - GASTO CORRIENTE 581 - TERRENOS 1000000 1000000 0 0 0 0

San Luis Potosí Tamazunchale 2.- PARTIDA 2018 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33 FORTAMUN I005 SIN IDENTIFICAR MUNICIPIO DE TAMAZUNCHALE 2 - GASTO DE INVERSIÓN

614 - DIVISIÓN DE TERRENOS Y 

CONSTRUCCIÓN DE OBRAS DE 

URBANIZACIÓN

7421650 7421650 15000 13920 13920 13920

San Luis Potosí Tamazunchale 2.- PARTIDA 2018 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33 FORTAMUN I005 SIN IDENTIFICAR MUNICIPIO DE TAMAZUNCHALE 2 - GASTO DE INVERSIÓN

615 - CONSTRUCCIÓN DE 

VÍAS DE COMUNICACIÓN
2190000 2190000 0 0 0 0

San Luis Potosí Tampamolón Corona 1.- PROGRAMA PRESUPUESTARIO 2018 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33 FORTAMUN I005 SIN IDENTIFICAR MUNICIPIO DE TAMPAMOLON CORONA $204 $0

TOTAL DEL PROGRAMA 

PRESUPUESTARIO
9545258 9545258 2386314 3385145.65 1355292.41 1355292.41

San Luis Potosí Tampamolón Corona 2.- PARTIDA 2018 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33 FORTAMUN I005 SIN IDENTIFICAR MUNICIPIO DE TAMPAMOLON CORONA 1 - GASTO CORRIENTE

113 - SUELDOS BASE AL 

PERSONAL PERMANENTE
2060000 2060000 440946.76 2060000 440946.76 440946.76

San Luis Potosí Tampamolón Corona 2.- PARTIDA 2018 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33 FORTAMUN I005 SIN IDENTIFICAR MUNICIPIO DE TAMPAMOLON CORONA 1 - GASTO CORRIENTE

211 - MATERIALES, ÚTILES Y 

EQUIPOS MENORES DE 

OFICINA

50000 50000 0 0 0 0

San Luis Potosí Tampamolón Corona 2.- PARTIDA 2018 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33 FORTAMUN I005 SIN IDENTIFICAR MUNICIPIO DE TAMPAMOLON CORONA 1 - GASTO CORRIENTE

271 - VESTUARIO Y 

UNIFORMES
120000 120000 37978.4 37978.4 37978.4 37978.4

San Luis Potosí Tampamolón Corona 2.- PARTIDA 2018 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33 FORTAMUN I005 SIN IDENTIFICAR MUNICIPIO DE TAMPAMOLON CORONA 1 - GASTO CORRIENTE 311 - ENERGÍA ELÉCTRICA 3575258 3575258 138941 138941 138941 138941

San Luis Potosí Tampamolón Corona 2.- PARTIDA 2018 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33 FORTAMUN I005 SIN IDENTIFICAR MUNICIPIO DE TAMPAMOLON CORONA 1 - GASTO CORRIENTE

319 - SERVICIOS INTEGRALES Y 

OTROS SERVICIOS
50000 50000 0 0 0 0

San Luis Potosí Tampamolón Corona 2.- PARTIDA 2018 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33 FORTAMUN I005 SIN IDENTIFICAR MUNICIPIO DE TAMPAMOLON CORONA 1 - GASTO CORRIENTE

326 - ARRENDAMIENTO DE 

MAQUINARIA, OTROS 

EQUIPOS Y HERRAMIENTAS

550000 550000 170221.59 550000 139200 139200

San Luis Potosí Tampamolón Corona 2.- PARTIDA 2018 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33 FORTAMUN I005 SIN IDENTIFICAR MUNICIPIO DE TAMPAMOLON CORONA 1 - GASTO CORRIENTE

355 - REPARACIÓN Y 

MANTENIMIENTO DE EQUIPO 

DE TRANSPORTE

50000 50000 0 0 0 0

San Luis Potosí Tampamolón Corona 2.- PARTIDA 2018 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33 FORTAMUN I005 SIN IDENTIFICAR MUNICIPIO DE TAMPAMOLON CORONA 1 - GASTO CORRIENTE

356 - REPARACIÓN Y 

MANTENIMIENTO DE EQUIPO 

DE DEFENSA Y SEGURIDAD

50000 50000 0 0 0 0

San Luis Potosí Tampamolón Corona 2.- PARTIDA 2018 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33 FORTAMUN I005 SIN IDENTIFICAR MUNICIPIO DE TAMPAMOLON CORONA 1 - GASTO CORRIENTE

441 - AYUDAS SOCIALES A 

PERSONAS
1340000 1340000 968371.92 368371.92 368371.92 368371.92

San Luis Potosí Tampamolón Corona 2.- PARTIDA 2018 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33 FORTAMUN I005 SIN IDENTIFICAR MUNICIPIO DE TAMPAMOLON CORONA 1 - GASTO CORRIENTE

613 - CONSTRUCCIÓN DE 

OBRAS PARA EL 

ABASTECIMIENTO DE AGUA, 

PETRÓLEO, GAS, 

ELECTRICIDAD Y 

1300000 1300000 629854.33 229854.33 229854.33 229854.33

San Luis Potosí Tampamolón Corona 2.- PARTIDA 2018 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33 FORTAMUN I005 SIN IDENTIFICAR MUNICIPIO DE TAMPAMOLON CORONA 1 - GASTO CORRIENTE

851 - CONVENIOS DE 

REASIGNACIÓN
400000 400000 0 0 0 0

San Luis Potosí Tancanhuitz 2.- PARTIDA 2018 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33 FORTAMUN I005 SIN IDENTIFICAR MUNICIPIO DE TANCANHUITZ 1 - GASTO CORRIENTE

113 - SUELDOS BASE AL 

PERSONAL PERMANENTE
3000000 3000000 3000000 2584213.31 415785.69 415785.69

San Luis Potosí Tancanhuitz 2.- PARTIDA 2018 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33 FORTAMUN I005 SIN IDENTIFICAR MUNICIPIO DE TANCANHUITZ 1 - GASTO CORRIENTE 392 - IMPUESTOS Y DERECHOS 23309 23309 23309 0 23309 23309

San Luis Potosí Tancanhuitz 2.- PARTIDA 2018 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33 FORTAMUN I005 SIN IDENTIFICAR MUNICIPIO DE TANCANHUITZ 2 - GASTO DE INVERSIÓN

612 - EDIFICACIÓN NO 

HABITACIONAL
670749.63 670749.63 670749.63 0 670749.63 670749.63

San Luis Potosí Tancanhuitz 2.- PARTIDA 2018 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33 FORTAMUN I005 SIN IDENTIFICAR MUNICIPIO DE TANCANHUITZ 2 - GASTO DE INVERSIÓN

613 - CONSTRUCCIÓN DE 

OBRAS PARA EL 

ABASTECIMIENTO DE AGUA, 

PETRÓLEO, GAS, 

ELECTRICIDAD Y 

294912.02 294912.02 294912.02 184712.02 110200 110200

San Luis Potosí Tanlajás 1.- PROGRAMA PRESUPUESTARIO 2018 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33 FORTAMUN I005 SIN IDENTIFICAR MUNICIPIO DE TANLAJAS $391 $0

TOTAL DEL PROGRAMA 

PRESUPUESTARIO
14290186.2 13366091 3036726.58 1050829.83 1050829.83 1050829.83

San Luis Potosí Tanlajás 2.- PARTIDA 2018 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33 FORTAMUN I005 SIN IDENTIFICAR MUNICIPIO DE TANLAJAS 1 - GASTO CORRIENTE

113 - SUELDOS BASE AL 

PERSONAL PERMANENTE
3600000 3600000 800000 414310.83 414310.83 414310.83

San Luis Potosí Tanlajás 2.- PARTIDA 2018 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33 FORTAMUN I005 SIN IDENTIFICAR MUNICIPIO DE TANLAJAS 1 - GASTO CORRIENTE 311 - ENERGÍA ELÉCTRICA 1730186.2 1730186.2 1000000 636519 636519 636519

San Luis Potosí Tanlajás 2.- PARTIDA 2018 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33 FORTAMUN I005 SIN IDENTIFICAR MUNICIPIO DE TANLAJAS 1 - GASTO CORRIENTE

441 - AYUDAS SOCIALES A 

PERSONAS
1510000 1510000 0 0 0 0

San Luis Potosí Tanlajás 2.- PARTIDA 2018 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33 FORTAMUN I005 SIN IDENTIFICAR MUNICIPIO DE TANLAJAS 1 - GASTO CORRIENTE

442 - BECAS Y OTRAS 

AYUDAS PARA PROGRAMAS 

DE CAPACITACIÓN

450000 450000 0 0 0 0

San Luis Potosí Tanlajás 2.- PARTIDA 2018 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33 FORTAMUN I005 SIN IDENTIFICAR MUNICIPIO DE TANLAJAS 1 - GASTO CORRIENTE

614 - DIVISIÓN DE TERRENOS Y 

CONSTRUCCIÓN DE OBRAS DE 

URBANIZACIÓN

5000000 4841721.82 1236726.58 0 0 0

San Luis Potosí Tanlajás 2.- PARTIDA 2018 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33 FORTAMUN I005 SIN IDENTIFICAR MUNICIPIO DE TANLAJAS 1 - GASTO CORRIENTE 991 - ADEFAS 2000000 1234182.98 0 0 0 0

San Luis Potosí Vanegas 1.- PROGRAMA PRESUPUESTARIO 2018 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33 FORTAMUN I005 SIN IDENTIFICAR MUNICIPIO DE VANEGAS, SLP $0 $0

TOTAL DEL PROGRAMA 

PRESUPUESTARIO
4668597 4668597 1167150 1256700 1167150 1167150

San Luis Potosí Vanegas 2.- PARTIDA 2018 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33 FORTAMUN I005 SIN IDENTIFICAR MUNICIPIO DE VANEGAS, SLP 1 - GASTO CORRIENTE

122 - SUELDOS BASE AL 

PERSONAL EVENTUAL
1260000 1260000 430130.75 450000 430130.75 430130.75

San Luis Potosí Vanegas 2.- PARTIDA 2018 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33 FORTAMUN I005 SIN IDENTIFICAR MUNICIPIO DE VANEGAS, SLP 1 - GASTO CORRIENTE 171 - ESTÍMULOS 317500 317500 15000 20000 15000 15000

San Luis Potosí Vanegas 2.- PARTIDA 2018 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33 FORTAMUN I005 SIN IDENTIFICAR MUNICIPIO DE VANEGAS, SLP 1 - GASTO CORRIENTE

261 - COMBUSTIBLES, 

LUBRICANTES Y ADITIVOS
45000 45000 17945.18 20000 17945.18 17945.18

San Luis Potosí Vanegas 2.- PARTIDA 2018 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33 FORTAMUN I005 SIN IDENTIFICAR MUNICIPIO DE VANEGAS, SLP 1 - GASTO CORRIENTE 273 - ARTÍCULOS DEPORTIVOS 100000 100000 80000 80000 80000 80000

San Luis Potosí Vanegas 2.- PARTIDA 2018 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33 FORTAMUN I005 SIN IDENTIFICAR MUNICIPIO DE VANEGAS, SLP 1 - GASTO CORRIENTE

282 - MATERIALES DE 

SEGURIDAD PÚBLICA
64500 64500 43339.92 44000 43339.92 43339.92

55 de 120



ENTIDAD: San Luis 
PERIODO: Primer Trimestre 2018

Entidad Municipio Tipo de Registro Ciclo de Recurso Tipo de Recurso Descr ipción Ramo Clave Ramo Descr ipción Programa Clave Programa Programa Fondo Convenio - Específ ico Dependencia Ejecutora
Rendimiento Financiero Reintegro

Tipo de Gasto Partida A probado Modif icado Recaudado (Ministrado) Comprometido Devengado Ejercido

 Informes sobre la Situación Económica, las Finanzas Públicas y la Deuda Pública

Descr ipción de Programas Presupuestar ios PA RTIDA A VA NCE FINA NCIERO

San Luis Potosí Vanegas 2.- PARTIDA 2018 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33 FORTAMUN I005 SIN IDENTIFICAR MUNICIPIO DE VANEGAS, SLP 1 - GASTO CORRIENTE

296 - REFACCIONES Y 

ACCESORIOS MENORES DE 

EQUIPO DE TRANSPORTE

20000 20000 0 0 0 0

San Luis Potosí Vanegas 2.- PARTIDA 2018 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33 FORTAMUN I005 SIN IDENTIFICAR MUNICIPIO DE VANEGAS, SLP 1 - GASTO CORRIENTE

299 - REFACCIONES Y 

ACCESORIOS MENORES 

OTROS BIENES MUEBLES

45000 45000 26532.23 28000 26532.23 26532.23

San Luis Potosí Vanegas 2.- PARTIDA 2018 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33 FORTAMUN I005 SIN IDENTIFICAR MUNICIPIO DE VANEGAS, SLP 1 - GASTO CORRIENTE 311 - ENERGÍA ELÉCTRICA 862400 862400 271000 280000 271000 271000

San Luis Potosí Vanegas 2.- PARTIDA 2018 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33 FORTAMUN I005 SIN IDENTIFICAR MUNICIPIO DE VANEGAS, SLP 1 - GASTO CORRIENTE 313 - AGUA 24000 24000 0 0 0 0

San Luis Potosí Vanegas 2.- PARTIDA 2018 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33 FORTAMUN I005 SIN IDENTIFICAR MUNICIPIO DE VANEGAS, SLP 1 - GASTO CORRIENTE

334 - SERVICIOS DE 

CAPACITACIÓN
24000 24000 0 0 0 0

San Luis Potosí Vanegas 2.- PARTIDA 2018 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33 FORTAMUN I005 SIN IDENTIFICAR MUNICIPIO DE VANEGAS, SLP 1 - GASTO CORRIENTE

341 - SERVICIOS FINANCIEROS 

Y BANCARIOS
350000 350000 283201.92 334700 283201.92 283201.92

San Luis Potosí Vanegas 2.- PARTIDA 2018 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33 FORTAMUN I005 SIN IDENTIFICAR MUNICIPIO DE VANEGAS, SLP 1 - GASTO CORRIENTE

791 - CONTINGENCIAS POR 

FENÓMENOS NATURALES
1256197 1256197 0 0 0 0

San Luis Potosí Vanegas 2.- PARTIDA 2018 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33 FORTAMUN I005 SIN IDENTIFICAR MUNICIPIO DE VANEGAS, SLP 2 - GASTO DE INVERSIÓN

616 - OTRAS 

CONSTRUCCIONES DE 

INGENIERÍA CIVIL U OBRA 

PESADA

300000 300000 0 0 0 0

San Luis Potosí Villa de Ramos 1.- PROGRAMA PRESUPUESTARIO 2018 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33 FORTAMUN I005 SIN IDENTIFICAR MUNICIPIO DE VILLA DE RAMOS $1,303

TOTAL DEL PROGRAMA 

PRESUPUESTARIO
22754897 22754897 5688724.25 2153176.94 2140819.09 2140819.09

San Luis Potosí Villa de Ramos 2.- PARTIDA 2018 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33 FORTAMUN I005 SIN IDENTIFICAR MUNICIPIO DE VILLA DE RAMOS 1 - GASTO CORRIENTE

113 - SUELDOS BASE AL 

PERSONAL PERMANENTE
2000000 2000000 500000 291960.69 279602.84 279602.84

San Luis Potosí Villa de Ramos 2.- PARTIDA 2018 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33 FORTAMUN I005 SIN IDENTIFICAR MUNICIPIO DE VILLA DE RAMOS 1 - GASTO CORRIENTE

253 - MEDICINAS Y 

PRODUCTOS 

FARMACÉUTICOS

2700908.81 2700908.81 675227.2 558417.25 558417.25 558417.25

San Luis Potosí Villa de Ramos 2.- PARTIDA 2018 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33 FORTAMUN I005 SIN IDENTIFICAR MUNICIPIO DE VILLA DE RAMOS 1 - GASTO CORRIENTE

271 - VESTUARIO Y 

UNIFORMES
170727 170727 42681.75 0 0 0

San Luis Potosí Villa de Ramos 2.- PARTIDA 2018 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33 FORTAMUN I005 SIN IDENTIFICAR MUNICIPIO DE VILLA DE RAMOS 1 - GASTO CORRIENTE 311 - ENERGÍA ELÉCTRICA 3000000 3000000 750000 202799 202799 202799

San Luis Potosí Villa de Ramos 2.- PARTIDA 2018 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33 FORTAMUN I005 SIN IDENTIFICAR MUNICIPIO DE VILLA DE RAMOS 1 - GASTO CORRIENTE 313 - AGUA 1596660.21 1596660.21 399165.05 0 0 0

San Luis Potosí Villa de Ramos 2.- PARTIDA 2018 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33 FORTAMUN I005 SIN IDENTIFICAR MUNICIPIO DE VILLA DE RAMOS 1 - GASTO CORRIENTE

441 - AYUDAS SOCIALES A 

PERSONAS
13157180 13157180 3289295 1100000 1100000 1100000

San Luis Potosí Villa de Ramos 2.- PARTIDA 2018 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33 FORTAMUN I005 SIN IDENTIFICAR MUNICIPIO DE VILLA DE RAMOS 1 - GASTO CORRIENTE

519 - OTROS MOBILIARIOS Y 

EQUIPOS DE ADMINISTRACIÓN
129420.98 129420.98 32355.25 0 0 0

San Luis Potosí Tamuín 1.- PROGRAMA PRESUPUESTARIO 2018 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33 FORTAMUN I005 SIN IDENTIFICAR TAMUIN, S.L.P. $0 $0

TOTAL DEL PROGRAMA 

PRESUPUESTARIO
23713829 23713829 5928456 5928456 5928456 5928456

San Luis Potosí Tamuín 2.- PARTIDA 2018 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33 FORTAMUN I005 SIN IDENTIFICAR TAMUIN, S.L.P. 1 - GASTO CORRIENTE

113 - SUELDOS BASE AL 

PERSONAL PERMANENTE
6487844 6487844 1296962.11 1296962.11 1296962.11 1296962.11

San Luis Potosí Tamuín 2.- PARTIDA 2018 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33 FORTAMUN I005 SIN IDENTIFICAR TAMUIN, S.L.P. 1 - GASTO CORRIENTE

132 - PRIMAS DE 

VACACIONES, DOMINICAL Y 

GRATIFICACIÓN DE FIN DE 

AÑO

918020 918020 44256 44256 44256 44256

San Luis Potosí Tamuín 2.- PARTIDA 2018 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33 FORTAMUN I005 SIN IDENTIFICAR TAMUIN, S.L.P. 1 - GASTO CORRIENTE

133 - HORAS 

EXTRAORDINARIAS
252000 252000 23514 23514 23514 23514

San Luis Potosí Tamuín 2.- PARTIDA 2018 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33 FORTAMUN I005 SIN IDENTIFICAR TAMUIN, S.L.P. 1 - GASTO CORRIENTE 152 - INDEMNIZACIONES 100000 100000 0 0 0 0

San Luis Potosí Tamuín 2.- PARTIDA 2018 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33 FORTAMUN I005 SIN IDENTIFICAR TAMUIN, S.L.P. 1 - GASTO CORRIENTE

211 - MATERIALES, ÚTILES Y 

EQUIPOS MENORES DE 

OFICINA

133000 133000 0 0 0 0

San Luis Potosí Tamuín 2.- PARTIDA 2018 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33 FORTAMUN I005 SIN IDENTIFICAR TAMUIN, S.L.P. 1 - GASTO CORRIENTE

212 - MATERIALES Y ÚTILES DE 

IMPRESIÓN Y REPRODUCCIÓN
42000 42000 0 0 0 0

San Luis Potosí Tamuín 2.- PARTIDA 2018 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33 FORTAMUN I005 SIN IDENTIFICAR TAMUIN, S.L.P. 1 - GASTO CORRIENTE 216 - MATERIAL DE LIMPIEZA 10000 10000 0 0 0 0

San Luis Potosí Tamuín 2.- PARTIDA 2018 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33 FORTAMUN I005 SIN IDENTIFICAR TAMUIN, S.L.P. 1 - GASTO CORRIENTE

221 - PRODUCTOS 

ALIMENTICIOS PARA 

PERSONAS

61000 61000 0 0 0 0

San Luis Potosí Tamuín 2.- PARTIDA 2018 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33 FORTAMUN I005 SIN IDENTIFICAR TAMUIN, S.L.P. 1 - GASTO CORRIENTE

261 - COMBUSTIBLES, 

LUBRICANTES Y ADITIVOS
684100 684100 0 0 0 0

San Luis Potosí Tamuín 2.- PARTIDA 2018 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33 FORTAMUN I005 SIN IDENTIFICAR TAMUIN, S.L.P. 1 - GASTO CORRIENTE

272 - PRENDAS DE 

SEGURIDAD Y PROTECCIÓN 

PERSONAL

260000 260000 0 0 0 0

San Luis Potosí Tamuín 2.- PARTIDA 2018 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33 FORTAMUN I005 SIN IDENTIFICAR TAMUIN, S.L.P. 1 - GASTO CORRIENTE

294 - REFACCIONES Y 

ACCESORIOS MENORES DE 

EQUIPO DE CÓMPUTO Y 

TECNOLOGÍAS DE LA 

INFORMACIÓN

16000 16000 0 0 0 0

San Luis Potosí Tamuín 2.- PARTIDA 2018 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33 FORTAMUN I005 SIN IDENTIFICAR TAMUIN, S.L.P. 1 - GASTO CORRIENTE

296 - REFACCIONES Y 

ACCESORIOS MENORES DE 

EQUIPO DE TRANSPORTE

60000 60000 0 0 0 0

San Luis Potosí Tamuín 2.- PARTIDA 2018 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33 FORTAMUN I005 SIN IDENTIFICAR TAMUIN, S.L.P. 1 - GASTO CORRIENTE

297 - REFACCIONES Y 

ACCESORIOS MENORES DE 

EQUIPO DE DEFENSA Y 

SEGURIDAD

10000 10000 0 0 0 0

San Luis Potosí Tamuín 2.- PARTIDA 2018 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33 FORTAMUN I005 SIN IDENTIFICAR TAMUIN, S.L.P. 1 - GASTO CORRIENTE 311 - ENERGÍA ELÉCTRICA 90000 90000 0 0 0 0

San Luis Potosí Tamuín 2.- PARTIDA 2018 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33 FORTAMUN I005 SIN IDENTIFICAR TAMUIN, S.L.P. 1 - GASTO CORRIENTE

332 - SERVICIOS DE DISEÑO, 

ARQUITECTURA, INGENIERÍA Y 

ACTIVIDADES RELACIONADAS

24000 24000 0 0 0 0

San Luis Potosí Tamuín 2.- PARTIDA 2018 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33 FORTAMUN I005 SIN IDENTIFICAR TAMUIN, S.L.P. 1 - GASTO CORRIENTE

334 - SERVICIOS DE 

CAPACITACIÓN
60000 60000 0 0 0 0

San Luis Potosí Tamuín 2.- PARTIDA 2018 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33 FORTAMUN I005 SIN IDENTIFICAR TAMUIN, S.L.P. 1 - GASTO CORRIENTE

336 - SERVICIOS DE APOYO 

ADMINISTRATIVO, 

TRADUCCIÓN, FOTOCOPIADO 

E IMPRESIÓN

70000 70000 0 0 0 0

San Luis Potosí Tamuín 2.- PARTIDA 2018 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33 FORTAMUN I005 SIN IDENTIFICAR TAMUIN, S.L.P. 1 - GASTO CORRIENTE

353 - INSTALACIÓN, 

REPARACIÓN Y 

MANTENIMIENTO DE EQUIPO 

DE CÓMPUTO Y TECNOLOGÍA 

DE LA INFORMACIÓN

3000 3000 0 0 0 0

San Luis Potosí Tamuín 2.- PARTIDA 2018 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33 FORTAMUN I005 SIN IDENTIFICAR TAMUIN, S.L.P. 1 - GASTO CORRIENTE

355 - REPARACIÓN Y 

MANTENIMIENTO DE EQUIPO 

DE TRANSPORTE

118000 118000 0 0 0 0

San Luis Potosí Tamuín 2.- PARTIDA 2018 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33 FORTAMUN I005 SIN IDENTIFICAR TAMUIN, S.L.P. 1 - GASTO CORRIENTE 372 - PASAJES TERRESTRES 14000 14000 0 0 0 0

San Luis Potosí Tamuín 2.- PARTIDA 2018 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33 FORTAMUN I005 SIN IDENTIFICAR TAMUIN, S.L.P. 1 - GASTO CORRIENTE 375 - VIÁTICOS EN EL PAÍS 173000 173000 0 0 0 0

San Luis Potosí Tamuín 2.- PARTIDA 2018 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33 FORTAMUN I005 SIN IDENTIFICAR TAMUIN, S.L.P. 1 - GASTO CORRIENTE

379 - OTROS SERVICIOS DE 

TRASLADO Y HOSPEDAJE
7000 7000 0 0 0 0

San Luis Potosí Tamuín 2.- PARTIDA 2018 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33 FORTAMUN I005 SIN IDENTIFICAR TAMUIN, S.L.P. 1 - GASTO CORRIENTE 392 - IMPUESTOS Y DERECHOS 880000 880000 0 0 0 0

San Luis Potosí Tamuín 2.- PARTIDA 2018 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33 FORTAMUN I005 SIN IDENTIFICAR TAMUIN, S.L.P. 1 - GASTO CORRIENTE

442 - BECAS Y OTRAS 

AYUDAS PARA PROGRAMAS 

DE CAPACITACIÓN

2021856 2021856 336976 336976 336976 336976

San Luis Potosí Tamuín 2.- PARTIDA 2018 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33 FORTAMUN I005 SIN IDENTIFICAR TAMUIN, S.L.P. 1 - GASTO CORRIENTE

614 - DIVISIÓN DE TERRENOS Y 

CONSTRUCCIÓN DE OBRAS DE 

URBANIZACIÓN

6056326 6056326 3819270.85 3819270.85 3819270.85 3819270.85

San Luis Potosí Tamuín 2.- PARTIDA 2018 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33 FORTAMUN I005 SIN IDENTIFICAR TAMUIN, S.L.P. 1 - GASTO CORRIENTE

911 - AMORTIZACIÓN DE LA 

DEUDA INTERNA CON 

INSTITUCIONES DE CRÉDITO

300000 300000 67223.04 67223.04 67223.04 67223.04

San Luis Potosí Tamuín 2.- PARTIDA 2018 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33 FORTAMUN I005 SIN IDENTIFICAR TAMUIN, S.L.P. 1 - GASTO CORRIENTE

921 - INTERESES DE LA DEUDA 

INTERNA CON INSTITUCIONES 

DE CRÉDITO

4862683 4862683 340254 340254 340254 340254

San Luis Potosí Tancanhuitz 1.- PROGRAMA PRESUPUESTARIO 2018 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33 FORTAMUN I005 SIN IDENTIFICAR municipio de tancanhuitz $100 $0

TOTAL DEL PROGRAMA 

PRESUPUESTARIO
3988970.65 3988970.65 3988970.65 2768925.33 1220044.32 1220044.32

San Luis Potosí Gobierno de la Entidad 1.- PROGRAMA PRESUPUESTARIO 2018  - 
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33 FORTAMUN I005 SIN IDENTIFICAR SIN IDENTIFICAR $0 $0

TOTAL DEL PROGRAMA 

PRESUPUESTARIO
415795200 415795200 415795200 415795200 415795200 415795200

San Luis Potosí Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2018 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33 FAM ASISTENCIA SOCIAL I006 FAM ASISTENCIA SOCIAL

SISTEMA PARA EL DESARROLLO INTEGRAL DE 

LA FAMILIA DEL ESTADO...
1 - GASTO CORRIENTE

399 - OTROS SERVICIOS 

GENERALES
255990826 255990826 63997707 1491134.65 1491134.65 199448.74

San Luis Potosí Gobierno de la Entidad 1.- PROGRAMA PRESUPUESTARIO 2018  - 
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33 FAM ASISTENCIA SOCIAL I006 SIN IDENTIFICAR SIN IDENTIFICAR $15,907 $0

TOTAL DEL PROGRAMA 

PRESUPUESTARIO
255990826 255990826 63997707 1491134.65 1491134.65 199448.74

San Luis Potosí Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2018 FIDEICOMISOS - 4
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33

FAM INFRAESTRUCTURA EDUCATIVA 

BÁSICA
I007 ESCUELAS AL CIEN IEIFE 2 - GASTO DE INVERSIÓN

612 - EDIFICACIÓN NO 

HABITACIONAL
0 23810475 23810475 0 0 0

San Luis Potosí Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2018 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33

FAM INFRAESTRUCTURA EDUCATIVA 

BÁSICA
I007

FAM INFRAESTRUCTURA EDUCATIVA 

BÁSICA
GOBIERNO DEL ESTADO DE SAN LUIS POTOS¿ 1 - GASTO CORRIENTE

622 - EDIFICACIÓN NO 

HABITACIONAL
211344516 116102614 9675218 9675218 0 0

San Luis Potosí Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2018 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33

FAM INFRAESTRUCTURA EDUCATIVA 

BÁSICA
I007 SIN IDENTIFICAR IEIFE 2 - GASTO DE INVERSIÓN

612 - EDIFICACIÓN NO 

HABITACIONAL
91687679.64 91687679.64 19350436 60471516.15 2443743.94 2443743.94

San Luis Potosí Gobierno de la Entidad 1.- PROGRAMA PRESUPUESTARIO 2018  - 
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33

FAM INFRAESTRUCTURA EDUCATIVA 

BÁSICA
I007 SIN IDENTIFICAR SIN IDENTIFICAR $7,005 $0

TOTAL DEL PROGRAMA 

PRESUPUESTARIO
303032195.64 231600768.64 52836129 70146734.15 2443743.94 2443743.94

San Luis Potosí Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2018 FIDEICOMISOS - 4
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33

FAM INFRAESTRUCTURA EDUCATIVA 

MEDIA SUPERIOR Y SUPERIOR
I008 ESCUELAS AL CIEN IEIFE 2 - GASTO DE INVERSIÓN

612 - EDIFICACIÓN NO 

HABITACIONAL
0 12123684 12123684 0 0 0

San Luis Potosí Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2018 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33

FAM INFRAESTRUCTURA EDUCATIVA 

MEDIA SUPERIOR Y SUPERIOR
I008

FAM INFRAESTRUCTURA EDUCATIVA 

MEDIA SUPERIOR Y SUPERIOR
GOBIERNO DEL ESTADO DE SAN LUIS POTOS¿ 1 - GASTO CORRIENTE

612 - EDIFICACIÓN NO 

HABITACIONAL
107611209 59116476 14779119 14779119 0 0

San Luis Potosí Gobierno de la Entidad 1.- PROGRAMA PRESUPUESTARIO 2018  - 
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33

FAM INFRAESTRUCTURA EDUCATIVA 

MEDIA SUPERIOR Y SUPERIOR
I008 SIN IDENTIFICAR SIN IDENTIFICAR $3,670 $0

TOTAL DEL PROGRAMA 

PRESUPUESTARIO
107611209 71240160 26902803 14779119 0 0

San Luis Potosí Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2018 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33 FAETA EDUCACIÓN TECNOLÓGICA I009 FAETA EDUCACIÓN TECNOLÓGICA

COLEGIO DE EDUCACION PROFESIONAL 

TECNICA DEL ESTADO DE SAN LUIS POTOSI.
1 - GASTO CORRIENTE

113 - SUELDOS BASE AL 

PERSONAL PERMANENTE
5580000 5580000 5580000 5580000 5579290.18 5579290.18

San Luis Potosí Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2018 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33 FAETA EDUCACIÓN TECNOLÓGICA I009 FAETA EDUCACIÓN TECNOLÓGICA

COLEGIO DE EDUCACION PROFESIONAL 

TECNICA DEL ESTADO DE SAN LUIS POTOSI.
1 - GASTO CORRIENTE

121 - HONORARIOS 

ASIMILABLES A SALARIOS
4694264 4694264 4694264 4694264 4694263.08 4694263.08

San Luis Potosí Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2018 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33 FAETA EDUCACIÓN TECNOLÓGICA I009 FAETA EDUCACIÓN TECNOLÓGICA

COLEGIO DE EDUCACION PROFESIONAL 

TECNICA DEL ESTADO DE SAN LUIS POTOSI.
1 - GASTO CORRIENTE

131 - PRIMAS POR AÑOS DE 

SERVICIOS EFECTIVOS 

PRESTADOS

1722300 1722300 1722300 1722300 1722296.65 1722296.65

San Luis Potosí Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2018 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33 FAETA EDUCACIÓN TECNOLÓGICA I009 FAETA EDUCACIÓN TECNOLÓGICA

COLEGIO DE EDUCACION PROFESIONAL 

TECNICA DEL ESTADO DE SAN LUIS POTOSI.
1 - GASTO CORRIENTE

132 - PRIMAS DE 

VACACIONES, DOMINICAL Y 

GRATIFICACIÓN DE FIN DE 

AÑO

2000000 2000000 2000000 2000000 698762.09 698762.09

San Luis Potosí Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2018 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33 FAETA EDUCACIÓN TECNOLÓGICA I009 FAETA EDUCACIÓN TECNOLÓGICA

COLEGIO DE EDUCACION PROFESIONAL 

TECNICA DEL ESTADO DE SAN LUIS POTOSI.
1 - GASTO CORRIENTE

141 - APORTACIONES DE 

SEGURIDAD SOCIAL
1285000 1285000 1285000 1285000 1282988.42 1282988.42

56 de 120



ENTIDAD: San Luis 
PERIODO: Primer Trimestre 2018

Entidad Municipio Tipo de Registro Ciclo de Recurso Tipo de Recurso Descr ipción Ramo Clave Ramo Descr ipción Programa Clave Programa Programa Fondo Convenio - Específ ico Dependencia Ejecutora
Rendimiento Financiero Reintegro

Tipo de Gasto Partida A probado Modif icado Recaudado (Ministrado) Comprometido Devengado Ejercido

 Informes sobre la Situación Económica, las Finanzas Públicas y la Deuda Pública

Descr ipción de Programas Presupuestar ios PA RTIDA A VA NCE FINA NCIERO

San Luis Potosí Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2018 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33 FAETA EDUCACIÓN TECNOLÓGICA I009 FAETA EDUCACIÓN TECNOLÓGICA

COLEGIO DE EDUCACION PROFESIONAL 

TECNICA DEL ESTADO DE SAN LUIS POTOSI.
1 - GASTO CORRIENTE

142 - APORTACIONES A 

FONDOS DE VIVIENDA
535000 535000 535000 535000 532527.39 532527.39

San Luis Potosí Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2018 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33 FAETA EDUCACIÓN TECNOLÓGICA I009 FAETA EDUCACIÓN TECNOLÓGICA

COLEGIO DE EDUCACION PROFESIONAL 

TECNICA DEL ESTADO DE SAN LUIS POTOSI.
1 - GASTO CORRIENTE

143 - APORTACIONES AL 

SISTEMA PARA EL RETIRO
502000 502000 502000 502000 501093.97 501093.97

San Luis Potosí Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2018 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33 FAETA EDUCACIÓN TECNOLÓGICA I009 FAETA EDUCACIÓN TECNOLÓGICA

COLEGIO DE EDUCACION PROFESIONAL 

TECNICA DEL ESTADO DE SAN LUIS POTOSI.
1 - GASTO CORRIENTE

144 - APORTACIONES PARA 

SEGUROS
660000 660000 660000 660000 659426.34 659426.34

San Luis Potosí Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2018 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33 FAETA EDUCACIÓN TECNOLÓGICA I009 FAETA EDUCACIÓN TECNOLÓGICA

COLEGIO DE EDUCACION PROFESIONAL 

TECNICA DEL ESTADO DE SAN LUIS POTOSI.
1 - GASTO CORRIENTE

153 - PRESTACIONES Y 

HABERES DE RETIRO
350000 350000 350000 350000 349838.59 349838.59

San Luis Potosí Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2018 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33 FAETA EDUCACIÓN TECNOLÓGICA I009 FAETA EDUCACIÓN TECNOLÓGICA

COLEGIO DE EDUCACION PROFESIONAL 

TECNICA DEL ESTADO DE SAN LUIS POTOSI.
1 - GASTO CORRIENTE

154 - PRESTACIONES 

CONTRACTUALES
3265614 3265614 3265614 3265614 2230237.11 2230237.11

San Luis Potosí Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2018 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33 FAETA EDUCACIÓN TECNOLÓGICA I009 FAETA EDUCACIÓN TECNOLÓGICA

COLEGIO DE EDUCACION PROFESIONAL 

TECNICA DEL ESTADO DE SAN LUIS POTOSI.
1 - GASTO CORRIENTE 171 - ESTÍMULOS 200000 200000 200000 200000 149897.12 149897.12

San Luis Potosí Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2018 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33 FAETA EDUCACIÓN TECNOLÓGICA I009 FAETA EDUCACIÓN TECNOLÓGICA

COLEGIO DE EDUCACION PROFESIONAL 

TECNICA DEL ESTADO DE SAN LUIS POTOSI.
1 - GASTO CORRIENTE

211 - MATERIALES, ÚTILES Y 

EQUIPOS MENORES DE 

OFICINA

55000 55000 55000 50068.56 50068.56 50068.56

San Luis Potosí Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2018 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33 FAETA EDUCACIÓN TECNOLÓGICA I009 FAETA EDUCACIÓN TECNOLÓGICA

COLEGIO DE EDUCACION PROFESIONAL 

TECNICA DEL ESTADO DE SAN LUIS POTOSI.
1 - GASTO CORRIENTE

214 - MATERIALES, ÚTILES Y 

EQUIPOS MENORES DE 

TECNOLOGÍAS DE LA 

INFORMACIÓN Y 

COMUNICACIONES

25000 25000 25000 23063 23063 23063

San Luis Potosí Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2018 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33 FAETA EDUCACIÓN TECNOLÓGICA I009 FAETA EDUCACIÓN TECNOLÓGICA

COLEGIO DE EDUCACION PROFESIONAL 

TECNICA DEL ESTADO DE SAN LUIS POTOSI.
1 - GASTO CORRIENTE

215 - MATERIAL IMPRESO E 

INFORMACIÓN DIGITAL
12000 12000 12000 10637.2 10637.2 10637.2

San Luis Potosí Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2018 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33 FAETA EDUCACIÓN TECNOLÓGICA I009 FAETA EDUCACIÓN TECNOLÓGICA

COLEGIO DE EDUCACION PROFESIONAL 

TECNICA DEL ESTADO DE SAN LUIS POTOSI.
1 - GASTO CORRIENTE 216 - MATERIAL DE LIMPIEZA 55000 55000 55000 50863.34 50863.34 50863.34

San Luis Potosí Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2018 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33 FAETA EDUCACIÓN TECNOLÓGICA I009 FAETA EDUCACIÓN TECNOLÓGICA

COLEGIO DE EDUCACION PROFESIONAL 

TECNICA DEL ESTADO DE SAN LUIS POTOSI.
1 - GASTO CORRIENTE

217 - MATERIALES Y ÚTILES DE 

ENSEÑANZA
180000 180000 180000 177564.93 177564.93 177564.93

San Luis Potosí Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2018 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33 FAETA EDUCACIÓN TECNOLÓGICA I009 FAETA EDUCACIÓN TECNOLÓGICA

COLEGIO DE EDUCACION PROFESIONAL 

TECNICA DEL ESTADO DE SAN LUIS POTOSI.
1 - GASTO CORRIENTE

221 - PRODUCTOS 

ALIMENTICIOS PARA 

PERSONAS

3000 3000 3000 2960.45 2960.45 2960.45

San Luis Potosí Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2018 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33 FAETA EDUCACIÓN TECNOLÓGICA I009 FAETA EDUCACIÓN TECNOLÓGICA

COLEGIO DE EDUCACION PROFESIONAL 

TECNICA DEL ESTADO DE SAN LUIS POTOSI.
1 - GASTO CORRIENTE

245 - VIDRIO Y PRODUCTOS 

DE VIDRIO
3500 3500 3500 3330 3330 3330

San Luis Potosí Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2018 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33 FAETA EDUCACIÓN TECNOLÓGICA I009 FAETA EDUCACIÓN TECNOLÓGICA

COLEGIO DE EDUCACION PROFESIONAL 

TECNICA DEL ESTADO DE SAN LUIS POTOSI.
1 - GASTO CORRIENTE

246 - MATERIAL ELÉCTRICO Y 

ELECTRÓNICO
35000 35000 35000 33482.17 33482.17 33482.17

San Luis Potosí Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2018 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33 FAETA EDUCACIÓN TECNOLÓGICA I009 FAETA EDUCACIÓN TECNOLÓGICA

COLEGIO DE EDUCACION PROFESIONAL 

TECNICA DEL ESTADO DE SAN LUIS POTOSI.
1 - GASTO CORRIENTE

247 - ARTÍCULOS METÁLICOS 

PARA LA CONSTRUCCIÓN
5000 5000 5000 1158.43 1158.43 1158.43

San Luis Potosí Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2018 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33 FAETA EDUCACIÓN TECNOLÓGICA I009 FAETA EDUCACIÓN TECNOLÓGICA

COLEGIO DE EDUCACION PROFESIONAL 

TECNICA DEL ESTADO DE SAN LUIS POTOSI.
1 - GASTO CORRIENTE

249 - OTROS MATERIALES Y 

ARTÍCULOS DE 

CONSTRUCCIÓN Y 

REPARACIÓN

70000 70000 70000 58238.39 58238.39 58238.39

San Luis Potosí Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2018 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33 FAETA EDUCACIÓN TECNOLÓGICA I009 FAETA EDUCACIÓN TECNOLÓGICA

COLEGIO DE EDUCACION PROFESIONAL 

TECNICA DEL ESTADO DE SAN LUIS POTOSI.
1 - GASTO CORRIENTE

261 - COMBUSTIBLES, 

LUBRICANTES Y ADITIVOS
10000 10000 10000 5778.85 5778.85 5778.85

San Luis Potosí Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2018 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33 FAETA EDUCACIÓN TECNOLÓGICA I009 FAETA EDUCACIÓN TECNOLÓGICA

COLEGIO DE EDUCACION PROFESIONAL 

TECNICA DEL ESTADO DE SAN LUIS POTOSI.
1 - GASTO CORRIENTE 273 - ARTÍCULOS DEPORTIVOS 3000 3000 3000 1624 1624 1624

San Luis Potosí Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2018 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33 FAETA EDUCACIÓN TECNOLÓGICA I009 FAETA EDUCACIÓN TECNOLÓGICA

COLEGIO DE EDUCACION PROFESIONAL 

TECNICA DEL ESTADO DE SAN LUIS POTOSI.
1 - GASTO CORRIENTE

291 - HERRAMIENTAS 

MENORES
3500 3500 3500 1592.94 1592.94 1592.94

San Luis Potosí Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2018 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33 FAETA EDUCACIÓN TECNOLÓGICA I009 FAETA EDUCACIÓN TECNOLÓGICA

COLEGIO DE EDUCACION PROFESIONAL 

TECNICA DEL ESTADO DE SAN LUIS POTOSI.
1 - GASTO CORRIENTE

292 - REFACCIONES Y 

ACCESORIOS MENORES DE 

EDIFICIOS

1000 1000 1000 133.4 133.4 133.4

San Luis Potosí Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2018 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33 FAETA EDUCACIÓN TECNOLÓGICA I009 FAETA EDUCACIÓN TECNOLÓGICA

COLEGIO DE EDUCACION PROFESIONAL 

TECNICA DEL ESTADO DE SAN LUIS POTOSI.
1 - GASTO CORRIENTE

293 - REFACCIONES Y 

ACCESORIOS MENORES DE 

MOBILIARIO Y EQUIPO DE 

ADMINISTRACIÓN, 

EDUCACIONAL Y RECREATIVO

1000 1000 1000 696 696 696

San Luis Potosí Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2018 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33 FAETA EDUCACIÓN TECNOLÓGICA I009 FAETA EDUCACIÓN TECNOLÓGICA

COLEGIO DE EDUCACION PROFESIONAL 

TECNICA DEL ESTADO DE SAN LUIS POTOSI.
1 - GASTO CORRIENTE

294 - REFACCIONES Y 

ACCESORIOS MENORES DE 

EQUIPO DE CÓMPUTO Y 

TECNOLOGÍAS DE LA 

INFORMACIÓN

18000 18000 18000 17444 17444 17444

San Luis Potosí Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2018 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33 FAETA EDUCACIÓN TECNOLÓGICA I009 FAETA EDUCACIÓN TECNOLÓGICA

COLEGIO DE EDUCACION PROFESIONAL 

TECNICA DEL ESTADO DE SAN LUIS POTOSI.
1 - GASTO CORRIENTE 311 - ENERGÍA ELÉCTRICA 176905 176905 176905 99445 99445 99445

San Luis Potosí Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2018 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33 FAETA EDUCACIÓN TECNOLÓGICA I009 FAETA EDUCACIÓN TECNOLÓGICA

COLEGIO DE EDUCACION PROFESIONAL 

TECNICA DEL ESTADO DE SAN LUIS POTOSI.
1 - GASTO CORRIENTE 313 - AGUA 50000 50000 50000 44070.33 44070.33 44070.33

San Luis Potosí Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2018 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33 FAETA EDUCACIÓN TECNOLÓGICA I009 FAETA EDUCACIÓN TECNOLÓGICA

COLEGIO DE EDUCACION PROFESIONAL 

TECNICA DEL ESTADO DE SAN LUIS POTOSI.
1 - GASTO CORRIENTE

314 - TELEFONÍA 

TRADICIONAL
75000 75000 75000 70736.4 70736.4 70736.4

San Luis Potosí Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2018 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33 FAETA EDUCACIÓN TECNOLÓGICA I009 FAETA EDUCACIÓN TECNOLÓGICA

COLEGIO DE EDUCACION PROFESIONAL 

TECNICA DEL ESTADO DE SAN LUIS POTOSI.
1 - GASTO CORRIENTE

318 - SERVICIOS POSTALES Y 

TELEGRÁFICOS
1000 1000 1000 910.05 910.05 910.05

San Luis Potosí Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2018 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33 FAETA EDUCACIÓN TECNOLÓGICA I009 FAETA EDUCACIÓN TECNOLÓGICA

COLEGIO DE EDUCACION PROFESIONAL 

TECNICA DEL ESTADO DE SAN LUIS POTOSI.
1 - GASTO CORRIENTE

322 - ARRENDAMIENTO DE 

EDIFICIOS
134000 134000 134000 133830.12 133830.12 133830.12

San Luis Potosí Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2018 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33 FAETA EDUCACIÓN TECNOLÓGICA I009 FAETA EDUCACIÓN TECNOLÓGICA

COLEGIO DE EDUCACION PROFESIONAL 

TECNICA DEL ESTADO DE SAN LUIS POTOSI.
1 - GASTO CORRIENTE

323 - ARRENDAMIENTO DE 

MOBILIARIO Y EQUIPO DE 

ADMINISTRACIÓN, 

EDUCACIONAL Y RECREATIVO

30000 30000 30000 25275 25275 25275

San Luis Potosí Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2018 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33 FAETA EDUCACIÓN TECNOLÓGICA I009 FAETA EDUCACIÓN TECNOLÓGICA

COLEGIO DE EDUCACION PROFESIONAL 

TECNICA DEL ESTADO DE SAN LUIS POTOSI.
1 - GASTO CORRIENTE

329 - OTROS 

ARRENDAMIENTOS
25000 25000 25000 20208.4 20208.4 20208.4

San Luis Potosí Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2018 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33 FAETA EDUCACIÓN TECNOLÓGICA I009 FAETA EDUCACIÓN TECNOLÓGICA

COLEGIO DE EDUCACION PROFESIONAL 

TECNICA DEL ESTADO DE SAN LUIS POTOSI.
1 - GASTO CORRIENTE

331 - SERVICIOS LEGALES, DE 

CONTABILIDAD, AUDITORÍA Y 

RELACIONADOS

125000 125000 125000 104400 104400 104400

San Luis Potosí Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2018 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33 FAETA EDUCACIÓN TECNOLÓGICA I009 FAETA EDUCACIÓN TECNOLÓGICA

COLEGIO DE EDUCACION PROFESIONAL 

TECNICA DEL ESTADO DE SAN LUIS POTOSI.
1 - GASTO CORRIENTE

341 - SERVICIOS FINANCIEROS 

Y BANCARIOS
10000 10000 10000 4713.08 4713.08 4713.08

San Luis Potosí Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2018 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33 FAETA EDUCACIÓN TECNOLÓGICA I009 FAETA EDUCACIÓN TECNOLÓGICA

COLEGIO DE EDUCACION PROFESIONAL 

TECNICA DEL ESTADO DE SAN LUIS POTOSI.
1 - GASTO CORRIENTE

352 - INSTALACIÓN, 

REPARACIÓN Y 

MANTENIMIENTO DE 

MOBILIARIO Y EQUIPO DE 

ADMINISTRACIÓN, 

EDUCACIONAL Y RECREATIVO

30000 30000 30000 26860.01 26860.01 26860.01

San Luis Potosí Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2018 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33 FAETA EDUCACIÓN TECNOLÓGICA I009 FAETA EDUCACIÓN TECNOLÓGICA

COLEGIO DE EDUCACION PROFESIONAL 

TECNICA DEL ESTADO DE SAN LUIS POTOSI.
1 - GASTO CORRIENTE

358 - SERVICIOS DE LIMPIEZA Y 

MANEJO DE DESECHOS
10000 10000 10000 5742 5742 5742

San Luis Potosí Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2018 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33 FAETA EDUCACIÓN TECNOLÓGICA I009 FAETA EDUCACIÓN TECNOLÓGICA

COLEGIO DE EDUCACION PROFESIONAL 

TECNICA DEL ESTADO DE SAN LUIS POTOSI.
1 - GASTO CORRIENTE

359 - SERVICIOS DE 

JARDINERÍA Y FUMIGACIÓN
10000 10000 10000 6960 6960 6960

San Luis Potosí Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2018 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33 FAETA EDUCACIÓN TECNOLÓGICA I009 FAETA EDUCACIÓN TECNOLÓGICA

COLEGIO DE EDUCACION PROFESIONAL 

TECNICA DEL ESTADO DE SAN LUIS POTOSI.
1 - GASTO CORRIENTE

362 - DIFUSIÓN POR RADIO, 

TELEVISIÓN Y OTROS MEDIOS 

DE MENSAJES COMERCIALES 

PARA PROMOVER LA VENTA 

DE BIENES O SERVICIOS

70000 70000 70000 63066.68 63066.68 63066.68

San Luis Potosí Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2018 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33 FAETA EDUCACIÓN TECNOLÓGICA I009 FAETA EDUCACIÓN TECNOLÓGICA

COLEGIO DE EDUCACION PROFESIONAL 

TECNICA DEL ESTADO DE SAN LUIS POTOSI.
1 - GASTO CORRIENTE 372 - PASAJES TERRESTRES 5000 5000 5000 17 17 17

San Luis Potosí Gobierno de la Entidad 1.- PROGRAMA PRESUPUESTARIO 2018  - 
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33 FAETA EDUCACIÓN TECNOLÓGICA I009 SIN IDENTIFICAR SIN IDENTIFICAR $0 $0

TOTAL DEL PROGRAMA 

PRESUPUESTARIO
22026083 22026083 22026083 21839047.73 19445490.67 19445490.67

San Luis Potosí Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2018 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33 FAETA EDUCACIÓN DE ADULTOS I010 FAETA EDUCACION ADULTOS IEEA 1 - GASTO CORRIENTE

113 - SUELDOS BASE AL 

PERSONAL PERMANENTE
12527185 12527185 3076424 3076424 3076424 3076424

San Luis Potosí Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2018 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33 FAETA EDUCACIÓN DE ADULTOS I010 FAETA EDUCACION ADULTOS IEEA 1 - GASTO CORRIENTE

121 - HONORARIOS 

ASIMILABLES A SALARIOS
1745083 1745083 365250 352500 352500 352500

San Luis Potosí Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2018 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33 FAETA EDUCACIÓN DE ADULTOS I010 FAETA EDUCACION ADULTOS IEEA 1 - GASTO CORRIENTE

131 - PRIMAS POR AÑOS DE 

SERVICIOS EFECTIVOS 

PRESTADOS

348090 350762 88710 88710 88710 88710

San Luis Potosí Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2018 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33 FAETA EDUCACIÓN DE ADULTOS I010 FAETA EDUCACION ADULTOS IEEA 1 - GASTO CORRIENTE

132 - PRIMAS DE 

VACACIONES, DOMINICAL Y 

GRATIFICACIÓN DE FIN DE 

AÑO

2937720 2937720 1050758 1050758 1050758 1050758

San Luis Potosí Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2018 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33 FAETA EDUCACIÓN DE ADULTOS I010 FAETA EDUCACION ADULTOS IEEA 1 - GASTO CORRIENTE 134 - COMPENSACIONES 49325 49325 12331 12331 12331 12331

San Luis Potosí Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2018 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33 FAETA EDUCACIÓN DE ADULTOS I010 FAETA EDUCACION ADULTOS IEEA 1 - GASTO CORRIENTE

141 - APORTACIONES DE 

SEGURIDAD SOCIAL
2169852 2167179 539791 530654 530654 530654

San Luis Potosí Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2018 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33 FAETA EDUCACIÓN DE ADULTOS I010 FAETA EDUCACION ADULTOS IEEA 1 - GASTO CORRIENTE

142 - APORTACIONES A 

FONDOS DE VIVIENDA
825262 825262 206316 201847 201847 201847

San Luis Potosí Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2018 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33 FAETA EDUCACIÓN DE ADULTOS I010 FAETA EDUCACION ADULTOS IEEA 1 - GASTO CORRIENTE

143 - APORTACIONES AL 

SISTEMA PARA EL RETIRO
330109 330109 82527 80740 80740 80740

San Luis Potosí Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2018 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33 FAETA EDUCACIÓN DE ADULTOS I010 FAETA EDUCACION ADULTOS IEEA 1 - GASTO CORRIENTE

144 - APORTACIONES PARA 

SEGUROS
360314 360314 90078 87999 87999 87999

San Luis Potosí Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2018 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33 FAETA EDUCACIÓN DE ADULTOS I010 FAETA EDUCACION ADULTOS IEEA 1 - GASTO CORRIENTE

154 - PRESTACIONES 

CONTRACTUALES
17668207 17668207 3944447 3855567 3855567 3855567

San Luis Potosí Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2018 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33 FAETA EDUCACIÓN DE ADULTOS I010 FAETA EDUCACION ADULTOS IEEA 1 - GASTO CORRIENTE 171 - ESTÍMULOS 1980835 1980835 561687 551779 551779 551779

San Luis Potosí Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2018 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33 FAETA EDUCACIÓN DE ADULTOS I010 FAETA EDUCACION ADULTOS IEEA 1 - GASTO CORRIENTE

211 - MATERIALES, ÚTILES Y 

EQUIPOS MENORES DE 

OFICINA

595850 585203 213703 59616 43982 42242

San Luis Potosí Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2018 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33 FAETA EDUCACIÓN DE ADULTOS I010 FAETA EDUCACION ADULTOS IEEA 1 - GASTO CORRIENTE

212 - MATERIALES Y ÚTILES DE 

IMPRESIÓN Y REPRODUCCIÓN
793180 793120 293000 56577 659 659

San Luis Potosí Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2018 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33 FAETA EDUCACIÓN DE ADULTOS I010 FAETA EDUCACION ADULTOS IEEA 1 - GASTO CORRIENTE

214 - MATERIALES, ÚTILES Y 

EQUIPOS MENORES DE 

TECNOLOGÍAS DE LA 

INFORMACIÓN Y 

COMUNICACIONES

42720 42697 13800 8576 0 0

San Luis Potosí Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2018 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33 FAETA EDUCACIÓN DE ADULTOS I010 FAETA EDUCACION ADULTOS IEEA 1 - GASTO CORRIENTE 216 - MATERIAL DE LIMPIEZA 129720 125908 49248 21687 21687 21687

San Luis Potosí Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2018 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33 FAETA EDUCACIÓN DE ADULTOS I010 FAETA EDUCACION ADULTOS IEEA 1 - GASTO CORRIENTE

221 - PRODUCTOS 

ALIMENTICIOS PARA 

PERSONAS

69800 68126 19626 10859 10859 10573

San Luis Potosí Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2018 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33 FAETA EDUCACIÓN DE ADULTOS I010 FAETA EDUCACION ADULTOS IEEA 1 - GASTO CORRIENTE

246 - MATERIAL ELÉCTRICO Y 

ELECTRÓNICO
48040 54994 19314 3753 2159 2159

San Luis Potosí Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2018 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33 FAETA EDUCACIÓN DE ADULTOS I010 FAETA EDUCACION ADULTOS IEEA 1 - GASTO CORRIENTE

248 - MATERIALES 

COMPLEMENTARIOS
12220 11700 2430 924 924 924

San Luis Potosí Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2018 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33 FAETA EDUCACIÓN DE ADULTOS I010 FAETA EDUCACION ADULTOS IEEA 1 - GASTO CORRIENTE

249 - OTROS MATERIALES Y 

ARTÍCULOS DE 

CONSTRUCCIÓN Y 

REPARACIÓN

14400 25000 19650 2700 0 0

San Luis Potosí Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2018 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33 FAETA EDUCACIÓN DE ADULTOS I010 FAETA EDUCACION ADULTOS IEEA 1 - GASTO CORRIENTE

261 - COMBUSTIBLES, 

LUBRICANTES Y ADITIVOS
3940858 3927005 1290297 909364 580369 580369

San Luis Potosí Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2018 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33 FAETA EDUCACIÓN DE ADULTOS I010 FAETA EDUCACION ADULTOS IEEA 1 - GASTO CORRIENTE

271 - VESTUARIO Y 

UNIFORMES
2000 2000 2000 0 0 0

San Luis Potosí Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2018 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33 FAETA EDUCACIÓN DE ADULTOS I010 FAETA EDUCACION ADULTOS IEEA 1 - GASTO CORRIENTE

272 - PRENDAS DE 

SEGURIDAD Y PROTECCIÓN 

PERSONAL

4100 3900 2500 2124 2124 2124

57 de 120



ENTIDAD: San Luis 
PERIODO: Primer Trimestre 2018

Entidad Municipio Tipo de Registro Ciclo de Recurso Tipo de Recurso Descr ipción Ramo Clave Ramo Descr ipción Programa Clave Programa Programa Fondo Convenio - Específ ico Dependencia Ejecutora
Rendimiento Financiero Reintegro

Tipo de Gasto Partida A probado Modif icado Recaudado (Ministrado) Comprometido Devengado Ejercido

 Informes sobre la Situación Económica, las Finanzas Públicas y la Deuda Pública

Descr ipción de Programas Presupuestar ios PA RTIDA A VA NCE FINA NCIERO

San Luis Potosí Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2018 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33 FAETA EDUCACIÓN DE ADULTOS I010 FAETA EDUCACION ADULTOS IEEA 1 - GASTO CORRIENTE

293 - REFACCIONES Y 

ACCESORIOS MENORES DE 

MOBILIARIO Y EQUIPO DE 

ADMINISTRACIÓN, 

EDUCACIONAL Y RECREATIVO

8600 8400 2000 0 0 0

San Luis Potosí Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2018 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33 FAETA EDUCACIÓN DE ADULTOS I010 FAETA EDUCACION ADULTOS IEEA 1 - GASTO CORRIENTE

294 - REFACCIONES Y 

ACCESORIOS MENORES DE 

EQUIPO DE CÓMPUTO Y 

TECNOLOGÍAS DE LA 

INFORMACIÓN

177500 175713 52713 43796 0 0

San Luis Potosí Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2018 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33 FAETA EDUCACIÓN DE ADULTOS I010 FAETA EDUCACION ADULTOS IEEA 1 - GASTO CORRIENTE

296 - REFACCIONES Y 

ACCESORIOS MENORES DE 

EQUIPO DE TRANSPORTE

60500 63800 12160 3995 3995 3995

San Luis Potosí Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2018 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33 FAETA EDUCACIÓN DE ADULTOS I010 FAETA EDUCACION ADULTOS IEEA 1 - GASTO CORRIENTE 311 - ENERGÍA ELÉCTRICA 526500 523012 150512 78046 68538 68538

San Luis Potosí Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2018 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33 FAETA EDUCACIÓN DE ADULTOS I010 FAETA EDUCACION ADULTOS IEEA 1 - GASTO CORRIENTE 313 - AGUA 99370 102670 35100 24024 24024 24024

San Luis Potosí Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2018 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33 FAETA EDUCACIÓN DE ADULTOS I010 FAETA EDUCACION ADULTOS IEEA 1 - GASTO CORRIENTE

314 - TELEFONÍA 

TRADICIONAL
213300 215534 57334 46536 46536 46536

San Luis Potosí Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2018 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33 FAETA EDUCACIÓN DE ADULTOS I010 FAETA EDUCACION ADULTOS IEEA 1 - GASTO CORRIENTE 315 - TELEFONÍA CELULAR 12000 12000 3000 1927 1927 1927

San Luis Potosí Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2018 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33 FAETA EDUCACIÓN DE ADULTOS I010 FAETA EDUCACION ADULTOS IEEA 1 - GASTO CORRIENTE

317 - SERVICIOS DE ACCESO 

DE INTERNET, REDES Y 

PROCESAMIENTO DE 

INFORMACIÓN

26200 25700 300 0 0 0

San Luis Potosí Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2018 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33 FAETA EDUCACIÓN DE ADULTOS I010 FAETA EDUCACION ADULTOS IEEA 1 - GASTO CORRIENTE

322 - ARRENDAMIENTO DE 

EDIFICIOS
3547720 3556965 901175 901120 901120 901120

San Luis Potosí Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2018 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33 FAETA EDUCACIÓN DE ADULTOS I010 FAETA EDUCACION ADULTOS IEEA 1 - GASTO CORRIENTE

326 - ARRENDAMIENTO DE 

MAQUINARIA, OTROS 

EQUIPOS Y HERRAMIENTAS

170000 170000 45000 17457 17457 17457

San Luis Potosí Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2018 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33 FAETA EDUCACIÓN DE ADULTOS I010 FAETA EDUCACION ADULTOS IEEA 1 - GASTO CORRIENTE

331 - SERVICIOS LEGALES, DE 

CONTABILIDAD, AUDITORÍA Y 

RELACIONADOS

2812988 2812988 588765 533133 533133 533133

San Luis Potosí Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2018 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33 FAETA EDUCACIÓN DE ADULTOS I010 FAETA EDUCACION ADULTOS IEEA 1 - GASTO CORRIENTE

333 - SERVICIOS DE 

CONSULTORÍA 

ADMINISTRATIVA, PROCESOS, 

TÉCNICA Y EN TECNOLOGÍAS 

DE LA INFORMACIÓN

642879 642879 134556 118273 118273 118273

San Luis Potosí Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2018 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33 FAETA EDUCACIÓN DE ADULTOS I010 FAETA EDUCACION ADULTOS IEEA 1 - GASTO CORRIENTE

335 - SERVICIOS DE 

INVESTIGACIÓN CIENTÍFICA Y 

DESARROLLO

659334 659334 138000 133125 133125 133125

San Luis Potosí Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2018 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33 FAETA EDUCACIÓN DE ADULTOS I010 FAETA EDUCACION ADULTOS IEEA 1 - GASTO CORRIENTE

336 - SERVICIOS DE APOYO 

ADMINISTRATIVO, 

TRADUCCIÓN, FOTOCOPIADO 

E IMPRESIÓN

234938 217158 41248 3586 3586 3586

San Luis Potosí Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2018 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33 FAETA EDUCACIÓN DE ADULTOS I010 FAETA EDUCACION ADULTOS IEEA 1 - GASTO CORRIENTE

338 - SERVICIOS DE 

VIGILANCIA
280465 281965 133965 65654 65654 65654

San Luis Potosí Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2018 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33 FAETA EDUCACIÓN DE ADULTOS I010 FAETA EDUCACION ADULTOS IEEA 1 - GASTO CORRIENTE

341 - SERVICIOS FINANCIEROS 

Y BANCARIOS
4400 4400 1200 0 0 0

San Luis Potosí Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2018 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33 FAETA EDUCACIÓN DE ADULTOS I010 FAETA EDUCACION ADULTOS IEEA 1 - GASTO CORRIENTE

345 - SEGURO DE BIENES 

PATRIMONIALES
360000 310000 150000 0 0 0

San Luis Potosí Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2018 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33 FAETA EDUCACIÓN DE ADULTOS I010 FAETA EDUCACION ADULTOS IEEA 1 - GASTO CORRIENTE

346 - ALMACENAJE, ENVASE Y 

EMBALAJE
3500 3500 1500 0 0 0

San Luis Potosí Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2018 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33 FAETA EDUCACIÓN DE ADULTOS I010 FAETA EDUCACION ADULTOS IEEA 1 - GASTO CORRIENTE 347 - FLETES Y MANIOBRAS 383700 433150 141550 97878 97878 81259

San Luis Potosí Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2018 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33 FAETA EDUCACIÓN DE ADULTOS I010 FAETA EDUCACION ADULTOS IEEA 1 - GASTO CORRIENTE

351 - CONSERVACIÓN Y 

MANTENIMIENTO MENOR DE 

INMUEBLES

141400 127451 32351 6690 4080 4080

San Luis Potosí Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2018 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33 FAETA EDUCACIÓN DE ADULTOS I010 FAETA EDUCACION ADULTOS IEEA 1 - GASTO CORRIENTE

352 - INSTALACIÓN, 

REPARACIÓN Y 

MANTENIMIENTO DE 

MOBILIARIO Y EQUIPO DE 

ADMINISTRACIÓN, 

EDUCACIONAL Y RECREATIVO

36520 51320 24160 14262 14262 14262

San Luis Potosí Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2018 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33 FAETA EDUCACIÓN DE ADULTOS I010 FAETA EDUCACION ADULTOS IEEA 1 - GASTO CORRIENTE

353 - INSTALACIÓN, 

REPARACIÓN Y 

MANTENIMIENTO DE EQUIPO 

DE CÓMPUTO Y TECNOLOGÍA 

DE LA INFORMACIÓN

169100 169100 73150 1276 1276 1276

San Luis Potosí Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2018 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33 FAETA EDUCACIÓN DE ADULTOS I010 FAETA EDUCACION ADULTOS IEEA 1 - GASTO CORRIENTE

355 - REPARACIÓN Y 

MANTENIMIENTO DE EQUIPO 

DE TRANSPORTE

626400 629400 180262 59472 59472 30717

San Luis Potosí Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2018 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33 FAETA EDUCACIÓN DE ADULTOS I010 FAETA EDUCACION ADULTOS IEEA 1 - GASTO CORRIENTE

358 - SERVICIOS DE LIMPIEZA Y 

MANEJO DE DESECHOS
256600 255760 99409 46273 46273 46273

San Luis Potosí Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2018 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33 FAETA EDUCACIÓN DE ADULTOS I010 FAETA EDUCACION ADULTOS IEEA 1 - GASTO CORRIENTE 372 - PASAJES TERRESTRES 345500 330801 104101 51548 44486 44486

San Luis Potosí Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2018 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33 FAETA EDUCACIÓN DE ADULTOS I010 FAETA EDUCACION ADULTOS IEEA 1 - GASTO CORRIENTE 375 - VIÁTICOS EN EL PAÍS 833990 824883 280253 179347 160101 160101

San Luis Potosí Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2018 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33 FAETA EDUCACIÓN DE ADULTOS I010 FAETA EDUCACION ADULTOS IEEA 1 - GASTO CORRIENTE

383 - CONGRESOS Y 

CONVENCIONES
1411633 1450390 628013 405344 342511 342511

San Luis Potosí Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2018 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33 FAETA EDUCACIÓN DE ADULTOS I010 FAETA EDUCACION ADULTOS IEEA 1 - GASTO CORRIENTE

441 - AYUDAS SOCIALES A 

PERSONAS
8486964 8486964 3532775 2900837 2900837 2900837

San Luis Potosí Gobierno de la Entidad 1.- PROGRAMA PRESUPUESTARIO 2018  - 
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33 FAETA EDUCACIÓN DE ADULTOS I010 SIN IDENTIFICAR SIN IDENTIFICAR $21,935

TOTAL DEL PROGRAMA 

PRESUPUESTARIO
69126871 69126871 19488439 16699088 16140616 16093216

San Luis Potosí Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2018 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33 FASP I011 FASP 2018

SECRETARIADO EJECUTIVO DEL CONSEJO 

ESTATAL DE SEGURIDAD P¿BLICA A SLP DEL 

ESTADO

1 - GASTO CORRIENTE

255 - MATERIALES, 

ACCESORIOS Y SUMINISTROS 

DE LABORATORIO

2460329.06 2460329.06 738098.72 0 0 0

San Luis Potosí Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2018 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33 FASP I011 FASP 2018

SECRETARIADO EJECUTIVO DEL CONSEJO 

ESTATAL DE SEGURIDAD P¿BLICA A SLP DEL 

ESTADO

1 - GASTO CORRIENTE
259 - OTROS PRODUCTOS 

QUÍMICOS
2830326 2830326 849097.8 0 0 0

San Luis Potosí Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2018 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33 FASP I011 FASP 2018

SECRETARIADO EJECUTIVO DEL CONSEJO 

ESTATAL DE SEGURIDAD P¿BLICA A SLP DEL 

ESTADO

1 - GASTO CORRIENTE
271 - VESTUARIO Y 

UNIFORMES
6544624.58 6544624.58 1963387.37 0 0 0

San Luis Potosí Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2018 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33 FASP I011 FASP 2018

SECRETARIADO EJECUTIVO DEL CONSEJO 

ESTATAL DE SEGURIDAD P¿BLICA A SLP DEL 

ESTADO

1 - GASTO CORRIENTE

272 - PRENDAS DE 

SEGURIDAD Y PROTECCIÓN 

PERSONAL

246959 246959 74087.7 0 0 0

San Luis Potosí Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2018 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33 FASP I011 FASP 2018

SECRETARIADO EJECUTIVO DEL CONSEJO 

ESTATAL DE SEGURIDAD P¿BLICA A SLP DEL 

ESTADO

1 - GASTO CORRIENTE
282 - MATERIALES DE 

SEGURIDAD PÚBLICA
3313995 3313995 994198.5 0 0 0

San Luis Potosí Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2018 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33 FASP I011 FASP 2018

SECRETARIADO EJECUTIVO DEL CONSEJO 

ESTATAL DE SEGURIDAD P¿BLICA A SLP DEL 

ESTADO

1 - GASTO CORRIENTE

283 - PRENDAS DE 

PROTECCIÓN PARA 

SEGURIDAD PÚBLICA Y 

NACIONAL

5329948 5329948 1598984.4 0 0 0

San Luis Potosí Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2018 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33 FASP I011 FASP 2018

SECRETARIADO EJECUTIVO DEL CONSEJO 

ESTATAL DE SEGURIDAD P¿BLICA A SLP DEL 

ESTADO

1 - GASTO CORRIENTE

317 - SERVICIOS DE ACCESO 

DE INTERNET, REDES Y 

PROCESAMIENTO DE 

INFORMACIÓN

4100000 4100000 1230000 0 0 0

San Luis Potosí Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2018 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33 FASP I011 FASP 2018

SECRETARIADO EJECUTIVO DEL CONSEJO 

ESTATAL DE SEGURIDAD P¿BLICA A SLP DEL 

ESTADO

1 - GASTO CORRIENTE
319 - SERVICIOS INTEGRALES Y 

OTROS SERVICIOS
37158499 37158499 11147549.7 0 0 0

San Luis Potosí Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2018 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33 FASP I011 FASP 2018

SECRETARIADO EJECUTIVO DEL CONSEJO 

ESTATAL DE SEGURIDAD P¿BLICA A SLP DEL 

ESTADO

1 - GASTO CORRIENTE
334 - SERVICIOS DE 

CAPACITACIÓN
5654500 5654500 1696350 0 0 0

San Luis Potosí Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2018 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33 FASP I011 FASP 2018

SECRETARIADO EJECUTIVO DEL CONSEJO 

ESTATAL DE SEGURIDAD P¿BLICA A SLP DEL 

ESTADO

1 - GASTO CORRIENTE

339 - SERVICIOS 

PROFESIONALES, CIENTÍFICOS 

Y TÉCNICOS INTEGRALES

1520000 1520000 456000 0 0 0

San Luis Potosí Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2018 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33 FASP I011 FASP 2018

SECRETARIADO EJECUTIVO DEL CONSEJO 

ESTATAL DE SEGURIDAD P¿BLICA A SLP DEL 

ESTADO

1 - GASTO CORRIENTE

353 - INSTALACIÓN, 

REPARACIÓN Y 

MANTENIMIENTO DE EQUIPO 

DE CÓMPUTO Y TECNOLOGÍA 

DE LA INFORMACIÓN

600000 600000 180000 0 0 0

San Luis Potosí Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2018 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33 FASP I011 FASP 2018

SECRETARIADO EJECUTIVO DEL CONSEJO 

ESTATAL DE SEGURIDAD P¿BLICA A SLP DEL 

ESTADO

1 - GASTO CORRIENTE

357 - INSTALACIÓN, 

REPARACIÓN Y 

MANTENIMIENTO DE 

MAQUINARIA, OTROS 

EQUIPOS Y HERRAMIENTA

8500000 8500000 2550000 0 0 0

San Luis Potosí Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2018 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33 FASP I011 FASP 2018

SECRETARIADO EJECUTIVO DEL CONSEJO 

ESTATAL DE SEGURIDAD P¿BLICA A SLP DEL 

ESTADO

2 - GASTO DE INVERSIÓN
511 - MUEBLES DE OFICINA Y 

ESTANTERÍA
5401706.91 5401706.91 1620512.07 0 0 0

San Luis Potosí Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2018 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33 FASP I011 FASP 2018

SECRETARIADO EJECUTIVO DEL CONSEJO 

ESTATAL DE SEGURIDAD P¿BLICA A SLP DEL 

ESTADO

2 - GASTO DE INVERSIÓN

515 - EQUIPO DE CÓMPUTO Y 

DE TECNOLOGÍAS DE LA 

INFORMACIÓN

17285251.42 17285251.42 5185575.43 0 0 0

San Luis Potosí Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2018 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33 FASP I011 FASP 2018

SECRETARIADO EJECUTIVO DEL CONSEJO 

ESTATAL DE SEGURIDAD P¿BLICA A SLP DEL 

ESTADO

2 - GASTO DE INVERSIÓN
519 - OTROS MOBILIARIOS Y 

EQUIPOS DE ADMINISTRACIÓN
725922.71 725922.71 217776.81 0 0 0

San Luis Potosí Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2018 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33 FASP I011 FASP 2018

SECRETARIADO EJECUTIVO DEL CONSEJO 

ESTATAL DE SEGURIDAD P¿BLICA A SLP DEL 

ESTADO

2 - GASTO DE INVERSIÓN
521 - EQUIPOS Y APARATOS 

AUDIOVISUALES
355547.21 355547.21 106664.16 0 0 0

San Luis Potosí Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2018 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33 FASP I011 FASP 2018

SECRETARIADO EJECUTIVO DEL CONSEJO 

ESTATAL DE SEGURIDAD P¿BLICA A SLP DEL 

ESTADO

2 - GASTO DE INVERSIÓN
523 - CÁMARAS 

FOTOGRÁFICAS Y DE VIDEO
1323907.91 1323907.91 397172.37 0 0 0

San Luis Potosí Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2018 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33 FASP I011 FASP 2018

SECRETARIADO EJECUTIVO DEL CONSEJO 

ESTATAL DE SEGURIDAD P¿BLICA A SLP DEL 

ESTADO

2 - GASTO DE INVERSIÓN
531 - EQUIPO MÉDICO Y DE 

LABORATORIO
902458 902458 270737.4 0 0 0

San Luis Potosí Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2018 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33 FASP I011 FASP 2018

SECRETARIADO EJECUTIVO DEL CONSEJO 

ESTATAL DE SEGURIDAD P¿BLICA A SLP DEL 

ESTADO

2 - GASTO DE INVERSIÓN
541 - VEHÍCULOS Y EQUIPO 

TERRESTRE
10315448.55 10315448.55 3094634.57 0 0 0

San Luis Potosí Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2018 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33 FASP I011 FASP 2018

SECRETARIADO EJECUTIVO DEL CONSEJO 

ESTATAL DE SEGURIDAD P¿BLICA A SLP DEL 

ESTADO

2 - GASTO DE INVERSIÓN
551 - EQUIPO DE DEFENSA Y 

SEGURIDAD
7195796 7195796 2158738.8 0 0 0

San Luis Potosí Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2018 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33 FASP I011 FASP 2018

SECRETARIADO EJECUTIVO DEL CONSEJO 

ESTATAL DE SEGURIDAD P¿BLICA A SLP DEL 

ESTADO

2 - GASTO DE INVERSIÓN

565 - EQUIPO DE 

COMUNICACIÓN Y 

TELECOMUNICACIÓN

4482057 4482057 1344617 0 0 0

San Luis Potosí Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2018 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33 FASP I011 FASP 2018

SECRETARIADO EJECUTIVO DEL CONSEJO 

ESTATAL DE SEGURIDAD P¿BLICA A SLP DEL 

ESTADO

2 - GASTO DE INVERSIÓN 569 - OTROS EQUIPOS 739569.6 739569.6 221870.88 0 0 0

San Luis Potosí Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2018 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33 FASP I011 FASP 2018

SECRETARIADO EJECUTIVO DEL CONSEJO 

ESTATAL DE SEGURIDAD P¿BLICA A SLP DEL 

ESTADO

2 - GASTO DE INVERSIÓN 591 - SOFTWARE 12717261.05 12717261.05 3815178.32 0 0 0

San Luis Potosí Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2018 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33 FASP I011 FASP 2018

SECRETARIADO EJECUTIVO DEL CONSEJO 

ESTATAL DE SEGURIDAD P¿BLICA A SLP DEL 

ESTADO

2 - GASTO DE INVERSIÓN

597 - LICENCIAS 

INFORMÁTICAS E 

INTELECTUALES

950000 950000 285000 0 0 0

San Luis Potosí Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2018 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33 FASP I011 FASP 2018

SECRETARIADO EJECUTIVO DEL CONSEJO 

ESTATAL DE SEGURIDAD P¿BLICA A SLP DEL 

ESTADO

2 - GASTO DE INVERSIÓN
622 - EDIFICACIÓN NO 

HABITACIONAL
68622715 68622715 20586814 0 0 0

San Luis Potosí Gobierno de la Entidad 1.- PROGRAMA PRESUPUESTARIO 2018  - 
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33 FASP I011 SIN IDENTIFICAR SIN IDENTIFICAR $0 $0

TOTAL DEL PROGRAMA 

PRESUPUESTARIO
209276822 209276822 62783046 0 0 0

San Luis Potosí Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2018 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33 FAFEF I012 FAFEF GOBIERNO DEL ESTADO DE SAN LUIS POTOS¿. 2 - GASTO DE INVERSIÓN

415 - TRANSFERENCIAS 

INTERNAS OTORGADAS A 

ENTIDADES PARAESTATALES 

NO EMPRESARIALES Y NO 

FINANCIERAS

328647157 328647157 59508382.87 43555189.29 43555189.29 43555189.29

San Luis Potosí Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2018 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33 FAFEF I012 FAFEF GOBIERNO DEL ESTADO DE SAN LUIS POTOS¿. 2 - GASTO DE INVERSIÓN

911 - AMORTIZACIÓN DE LA 

DEUDA INTERNA CON 

INSTITUCIONES DE CRÉDITO

154277532 154277532 47323788.82 37947133 37947133 37947133

San Luis Potosí Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2018 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33 FAFEF I012 FAFEF GOBIERNO DEL ESTADO DE SAN LUIS POTOS¿. 2 - GASTO DE INVERSIÓN

921 - INTERESES DE LA DEUDA 

INTERNA CON INSTITUCIONES 

DE CRÉDITO

310952295 310952295 91637073.31 82639823.27 82639823.27 82639823.27

San Luis Potosí Gobierno de la Entidad 1.- PROGRAMA PRESUPUESTARIO 2018  - 
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33 FAFEF I012 SIN IDENTIFICAR SIN IDENTIFICAR $0 $0

TOTAL DEL PROGRAMA 

PRESUPUESTARIO
793876984 793876984 198469245 164142145.56 164142145.56 164142145.56

58 de 120



ENTIDAD: San Luis 
PERIODO: Primer Trimestre 2018

Entidad Municipio Tipo de Registro Ciclo de Recurso Tipo de Recurso Descr ipción Ramo Clave Ramo Descr ipción Programa Clave Programa Programa Fondo Convenio - Específ ico Dependencia Ejecutora
Rendimiento Financiero Reintegro

Tipo de Gasto Partida A probado Modif icado Recaudado (Ministrado) Comprometido Devengado Ejercido

 Informes sobre la Situación Económica, las Finanzas Públicas y la Deuda Pública

Descr ipción de Programas Presupuestar ios PA RTIDA A VA NCE FINA NCIERO

San Luis Potosí Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2018 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33 FONE SERVICIOS PERSONALES I013 FONE SERVICIOS PERSONALES

SECRETAR¿A DE EDUCACI¿N DE GOBIERNO DEL 

ESTADO
1 - GASTO CORRIENTE

113 - SUELDOS BASE AL 

PERSONAL PERMANENTE
1504349493.45 1504349493.45 1504349493.45 1504349493.45 1504349493.45 1504349493.45

San Luis Potosí Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2018 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33 FONE SERVICIOS PERSONALES I013 FONE SERVICIOS PERSONALES

SECRETAR¿A DE EDUCACI¿N DE GOBIERNO DEL 

ESTADO
1 - GASTO CORRIENTE

122 - SUELDOS BASE AL 

PERSONAL EVENTUAL
6062201.05 6062201.05 6062201.05 6062201.05 6062201.05 6062201.05

San Luis Potosí Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2018 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33 FONE SERVICIOS PERSONALES I013 FONE SERVICIOS PERSONALES

SECRETAR¿A DE EDUCACI¿N DE GOBIERNO DEL 

ESTADO
1 - GASTO CORRIENTE

131 - PRIMAS POR AÑOS DE 

SERVICIOS EFECTIVOS 

PRESTADOS

9118589.5 9118589.5 9118589.5 9118589.5 9118589.5 9118589.5

San Luis Potosí Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2018 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33 FONE SERVICIOS PERSONALES I013 FONE SERVICIOS PERSONALES

SECRETAR¿A DE EDUCACI¿N DE GOBIERNO DEL 

ESTADO
1 - GASTO CORRIENTE

132 - PRIMAS DE 

VACACIONES, DOMINICAL Y 

GRATIFICACIÓN DE FIN DE 

AÑO

206926075.83 206926075.83 206926075.83 206926075.83 206926075.83 206926075.83

San Luis Potosí Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2018 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33 FONE SERVICIOS PERSONALES I013 FONE SERVICIOS PERSONALES

SECRETAR¿A DE EDUCACI¿N DE GOBIERNO DEL 

ESTADO
1 - GASTO CORRIENTE

133 - HORAS 

EXTRAORDINARIAS
8822.43 8822.43 8822.43 8822.43 8822.43 8822.43

San Luis Potosí Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2018 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33 FONE SERVICIOS PERSONALES I013 FONE SERVICIOS PERSONALES

SECRETAR¿A DE EDUCACI¿N DE GOBIERNO DEL 

ESTADO
1 - GASTO CORRIENTE

142 - APORTACIONES A 

FONDOS DE VIVIENDA
2209.84 2209.84 2209.84 2209.84 2209.84 2209.84

San Luis Potosí Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2018 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33 FONE SERVICIOS PERSONALES I013 FONE SERVICIOS PERSONALES

SECRETAR¿A DE EDUCACI¿N DE GOBIERNO DEL 

ESTADO
1 - GASTO CORRIENTE

143 - APORTACIONES AL 

SISTEMA PARA EL RETIRO
38314496.92 38314496.92 38314496.92 38314496.92 38314496.92 38314496.92

San Luis Potosí Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2018 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33 FONE SERVICIOS PERSONALES I013 FONE SERVICIOS PERSONALES

SECRETAR¿A DE EDUCACI¿N DE GOBIERNO DEL 

ESTADO
1 - GASTO CORRIENTE

144 - APORTACIONES PARA 

SEGUROS
36404680.07 36404680.07 36404680.07 36404680.07 36404680.07 36404680.07

San Luis Potosí Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2018 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33 FONE SERVICIOS PERSONALES I013 FONE SERVICIOS PERSONALES

SECRETAR¿A DE EDUCACI¿N DE GOBIERNO DEL 

ESTADO
1 - GASTO CORRIENTE

153 - PRESTACIONES Y 

HABERES DE RETIRO
171412260.93 171412260.93 171412260.93 171412260.93 171412260.93 171412260.93

San Luis Potosí Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2018 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33 FONE SERVICIOS PERSONALES I013 FONE SERVICIOS PERSONALES

SECRETAR¿A DE EDUCACI¿N DE GOBIERNO DEL 

ESTADO
1 - GASTO CORRIENTE

154 - PRESTACIONES 

CONTRACTUALES
425038133.08 425038133.08 425038133.08 425038133.08 425038133.08 425038133.08

San Luis Potosí Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2018 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33 FONE SERVICIOS PERSONALES I013 FONE SERVICIOS PERSONALES

SECRETAR¿A DE EDUCACI¿N DE GOBIERNO DEL 

ESTADO
1 - GASTO CORRIENTE

155 - APOYOS A LA 

CAPACITACIÓN DE LOS 

SERVIDORES PÚBLICOS

4898436.87 4898436.87 4898436.87 4898436.87 4898436.87 4898436.87

San Luis Potosí Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2018 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33 FONE SERVICIOS PERSONALES I013 FONE SERVICIOS PERSONALES

SECRETAR¿A DE EDUCACI¿N DE GOBIERNO DEL 

ESTADO
1 - GASTO CORRIENTE

161 - PREVISIONES DE 

CARÁCTER LABORAL, 

ECONÓMICA Y DE SEGURIDAD 

SOCIAL

11075006.9 11075006.9 11075006.9 11075006.9 11075006.9 11075006.9

San Luis Potosí Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2018 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33 FONE SERVICIOS PERSONALES I013 FONE SERVICIOS PERSONALES

SECRETAR¿A DE EDUCACI¿N DE GOBIERNO DEL 

ESTADO
1 - GASTO CORRIENTE 171 - ESTÍMULOS 3673847.48 3673847.48 3673847.48 3673847.48 3673847.48 3673847.48

San Luis Potosí Gobierno de la Entidad 1.- PROGRAMA PRESUPUESTARIO 2018  - 
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33 FONE SERVICIOS PERSONALES I013 SIN IDENTIFICAR SIN IDENTIFICAR $0 $0

TOTAL DEL PROGRAMA 

PRESUPUESTARIO
2417284254.35 2417284254.35 2417284254.35 2417284254.35 2417284254.35 2417284254.35

San Luis Potosí Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2018 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33 FONE OTROS DE GASTO CORRIENTE I014 FONE OTROS DE GASTO CORRIENTE

SECRETAR¿A DE EDUCACI¿N DE GOBIERNO DEL 

ESTADO
1 - GASTO CORRIENTE

113 - SUELDOS BASE AL 

PERSONAL PERMANENTE
191582721.56 191582721.56 191582721.56 191582721.56 191582721.56 191582721.56

San Luis Potosí Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2018 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33 FONE OTROS DE GASTO CORRIENTE I014 FONE OTROS DE GASTO CORRIENTE

SECRETAR¿A DE EDUCACI¿N DE GOBIERNO DEL 

ESTADO
1 - GASTO CORRIENTE

121 - HONORARIOS 

ASIMILABLES A SALARIOS
5157489.19 5157489.19 5157489.19 5157489.19 5157489.19 5157489.19

San Luis Potosí Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2018 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33 FONE OTROS DE GASTO CORRIENTE I014 FONE OTROS DE GASTO CORRIENTE

SECRETAR¿A DE EDUCACI¿N DE GOBIERNO DEL 

ESTADO
1 - GASTO CORRIENTE

122 - SUELDOS BASE AL 

PERSONAL EVENTUAL
1963278.23 1963278.23 1963278.23 1963278.23 1963278.23 1963278.23

San Luis Potosí Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2018 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33 FONE OTROS DE GASTO CORRIENTE I014 FONE OTROS DE GASTO CORRIENTE

SECRETAR¿A DE EDUCACI¿N DE GOBIERNO DEL 

ESTADO
1 - GASTO CORRIENTE

131 - PRIMAS POR AÑOS DE 

SERVICIOS EFECTIVOS 

PRESTADOS

509680.24 509680.24 509680.24 509680.24 509680.24 509680.24

San Luis Potosí Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2018 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33 FONE OTROS DE GASTO CORRIENTE I014 FONE OTROS DE GASTO CORRIENTE

SECRETAR¿A DE EDUCACI¿N DE GOBIERNO DEL 

ESTADO
1 - GASTO CORRIENTE

132 - PRIMAS DE 

VACACIONES, DOMINICAL Y 

GRATIFICACIÓN DE FIN DE 

AÑO

21549563.79 21549563.79 21549563.79 21549563.79 21549563.79 21549563.79

San Luis Potosí Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2018 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33 FONE OTROS DE GASTO CORRIENTE I014 FONE OTROS DE GASTO CORRIENTE

SECRETAR¿A DE EDUCACI¿N DE GOBIERNO DEL 

ESTADO
1 - GASTO CORRIENTE

133 - HORAS 

EXTRAORDINARIAS
1176.23 1176.23 1176.23 1176.23 1176.23 1176.23

San Luis Potosí Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2018 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33 FONE OTROS DE GASTO CORRIENTE I014 FONE OTROS DE GASTO CORRIENTE

SECRETAR¿A DE EDUCACI¿N DE GOBIERNO DEL 

ESTADO
1 - GASTO CORRIENTE

141 - APORTACIONES DE 

SEGURIDAD SOCIAL
3149742.33 3149742.33 3149742.33 3149742.33 3149742.33 3149742.33

San Luis Potosí Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2018 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33 FONE OTROS DE GASTO CORRIENTE I014 FONE OTROS DE GASTO CORRIENTE

SECRETAR¿A DE EDUCACI¿N DE GOBIERNO DEL 

ESTADO
1 - GASTO CORRIENTE

142 - APORTACIONES A 

FONDOS DE VIVIENDA
6015496.66 6015496.66 6015496.66 6015496.66 6015496.66 6015496.66

San Luis Potosí Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2018 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33 FONE OTROS DE GASTO CORRIENTE I014 FONE OTROS DE GASTO CORRIENTE

SECRETAR¿A DE EDUCACI¿N DE GOBIERNO DEL 

ESTADO
1 - GASTO CORRIENTE

143 - APORTACIONES AL 

SISTEMA PARA EL RETIRO
1640709.27 1640709.27 1640709.27 1640709.27 1640709.27 1640709.27

San Luis Potosí Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2018 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33 FONE OTROS DE GASTO CORRIENTE I014 FONE OTROS DE GASTO CORRIENTE

SECRETAR¿A DE EDUCACI¿N DE GOBIERNO DEL 

ESTADO
1 - GASTO CORRIENTE

144 - APORTACIONES PARA 

SEGUROS
12431383.89 12431383.89 12431383.89 12431383.89 12431383.89 12431383.89

San Luis Potosí Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2018 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33 FONE OTROS DE GASTO CORRIENTE I014 FONE OTROS DE GASTO CORRIENTE

SECRETAR¿A DE EDUCACI¿N DE GOBIERNO DEL 

ESTADO
1 - GASTO CORRIENTE

154 - PRESTACIONES 

CONTRACTUALES
32698803.24 32698803.24 32698803.24 32698803.24 32698803.24 32698803.24

San Luis Potosí Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2018 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33 FONE OTROS DE GASTO CORRIENTE I014 FONE OTROS DE GASTO CORRIENTE

SECRETAR¿A DE EDUCACI¿N DE GOBIERNO DEL 

ESTADO
1 - GASTO CORRIENTE

155 - APOYOS A LA 

CAPACITACIÓN DE LOS 

SERVIDORES PÚBLICOS

99377.76 99377.76 99377.76 99377.76 99377.76 99377.76

San Luis Potosí Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2018 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33 FONE OTROS DE GASTO CORRIENTE I014 FONE OTROS DE GASTO CORRIENTE

SECRETAR¿A DE EDUCACI¿N DE GOBIERNO DEL 

ESTADO
1 - GASTO CORRIENTE

161 - PREVISIONES DE 

CARÁCTER LABORAL, 

ECONÓMICA Y DE SEGURIDAD 

SOCIAL

4830712.26 4830712.26 4830712.26 4830712.26 4830712.26 4830712.26

San Luis Potosí Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2018 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33 FONE OTROS DE GASTO CORRIENTE I014 FONE OTROS DE GASTO CORRIENTE

SECRETAR¿A DE EDUCACI¿N DE GOBIERNO DEL 

ESTADO
1 - GASTO CORRIENTE 171 - ESTÍMULOS 899865.35 899865.35 899865.35 899865.35 899865.35 899865.35

San Luis Potosí Gobierno de la Entidad 1.- PROGRAMA PRESUPUESTARIO 2018  - 
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33 FONE OTROS DE GASTO CORRIENTE I014 SIN IDENTIFICAR SIN IDENTIFICAR $0 $0

TOTAL DEL PROGRAMA 

PRESUPUESTARIO
282530000 282530000 282530000 282530000 282530000 282530000

San Luis Potosí Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2018 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33 FONE GASTO DE OPERACIÓN I015 FONE GASTOS DE OPERACIÓN

SECRETAR¿A DE EDUCACI¿N DE GOBIERNO DEL 

ESTADO
1 - GASTO CORRIENTE

211 - MATERIALES, ÚTILES Y 

EQUIPOS MENORES DE 

OFICINA

929634.56 929634.56 929634.56 142897.54 136059.34 115452.36

San Luis Potosí Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2018 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33 FONE GASTO DE OPERACIÓN I015 FONE GASTOS DE OPERACIÓN

SECRETAR¿A DE EDUCACI¿N DE GOBIERNO DEL 

ESTADO
1 - GASTO CORRIENTE

212 - MATERIALES Y ÚTILES DE 

IMPRESIÓN Y REPRODUCCIÓN
89854.68 89854.68 89854.68 7193.84 465.82 187

San Luis Potosí Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2018 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33 FONE GASTO DE OPERACIÓN I015 FONE GASTOS DE OPERACIÓN

SECRETAR¿A DE EDUCACI¿N DE GOBIERNO DEL 

ESTADO
1 - GASTO CORRIENTE

214 - MATERIALES, ÚTILES Y 

EQUIPOS MENORES DE 

TECNOLOGÍAS DE LA 

INFORMACIÓN Y 

COMUNICACIONES

864081.66 864081.66 864081.66 114410.06 109210.94 109210.94

San Luis Potosí Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2018 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33 FONE GASTO DE OPERACIÓN I015 FONE GASTOS DE OPERACIÓN

SECRETAR¿A DE EDUCACI¿N DE GOBIERNO DEL 

ESTADO
1 - GASTO CORRIENTE

215 - MATERIAL IMPRESO E 

INFORMACIÓN DIGITAL
190408.51 190408.51 190408.51 5027.36 595 595

San Luis Potosí Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2018 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33 FONE GASTO DE OPERACIÓN I015 FONE GASTOS DE OPERACIÓN

SECRETAR¿A DE EDUCACI¿N DE GOBIERNO DEL 

ESTADO
1 - GASTO CORRIENTE 216 - MATERIAL DE LIMPIEZA 78210.09 78210.09 78210.09 7631.68 7631.68 7631.68

San Luis Potosí Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2018 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33 FONE GASTO DE OPERACIÓN I015 FONE GASTOS DE OPERACIÓN

SECRETAR¿A DE EDUCACI¿N DE GOBIERNO DEL 

ESTADO
1 - GASTO CORRIENTE

217 - MATERIALES Y ÚTILES DE 

ENSEÑANZA
293719.55 293719.55 293719.55 9332.92 0 0

San Luis Potosí Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2018 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33 FONE GASTO DE OPERACIÓN I015 FONE GASTOS DE OPERACIÓN

SECRETAR¿A DE EDUCACI¿N DE GOBIERNO DEL 

ESTADO
1 - GASTO CORRIENTE

221 - PRODUCTOS 

ALIMENTICIOS PARA 

PERSONAS

1692399.9 1692399.9 1692399.9 1400212.84 381911.15 77499.21

San Luis Potosí Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2018 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33 FONE GASTO DE OPERACIÓN I015 FONE GASTOS DE OPERACIÓN

SECRETAR¿A DE EDUCACI¿N DE GOBIERNO DEL 

ESTADO
1 - GASTO CORRIENTE

223 - UTENSILIOS PARA EL 

SERVICIO DE ALIMENTACIÓN
52143.91 52143.91 52143.91 0 0 0

San Luis Potosí Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2018 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33 FONE GASTO DE OPERACIÓN I015 FONE GASTOS DE OPERACIÓN

SECRETAR¿A DE EDUCACI¿N DE GOBIERNO DEL 

ESTADO
1 - GASTO CORRIENTE

242 - CEMENTO Y 

PRODUCTOS DE CONCRETO
4533.54 4533.54 4533.54 0 0 0

San Luis Potosí Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2018 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33 FONE GASTO DE OPERACIÓN I015 FONE GASTOS DE OPERACIÓN

SECRETAR¿A DE EDUCACI¿N DE GOBIERNO DEL 

ESTADO
1 - GASTO CORRIENTE

246 - MATERIAL ELÉCTRICO Y 

ELECTRÓNICO
236485.72 236485.72 236485.72 371.8 371.8 371.8

San Luis Potosí Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2018 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33 FONE GASTO DE OPERACIÓN I015 FONE GASTOS DE OPERACIÓN

SECRETAR¿A DE EDUCACI¿N DE GOBIERNO DEL 

ESTADO
1 - GASTO CORRIENTE

248 - MATERIALES 

COMPLEMENTARIOS
41213.96 41213.96 41213.96 0 0 0

San Luis Potosí Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2018 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33 FONE GASTO DE OPERACIÓN I015 FONE GASTOS DE OPERACIÓN

SECRETAR¿A DE EDUCACI¿N DE GOBIERNO DEL 

ESTADO
1 - GASTO CORRIENTE

249 - OTROS MATERIALES Y 

ARTÍCULOS DE 

CONSTRUCCIÓN Y 

REPARACIÓN

44964.43 44964.43 44964.43 1705.2 0 0

San Luis Potosí Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2018 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33 FONE GASTO DE OPERACIÓN I015 FONE GASTOS DE OPERACIÓN

SECRETAR¿A DE EDUCACI¿N DE GOBIERNO DEL 

ESTADO
1 - GASTO CORRIENTE

253 - MEDICINAS Y 

PRODUCTOS 

FARMACÉUTICOS

10303.49 10303.49 10303.49 0 0 0

San Luis Potosí Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2018 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33 FONE GASTO DE OPERACIÓN I015 FONE GASTOS DE OPERACIÓN

SECRETAR¿A DE EDUCACI¿N DE GOBIERNO DEL 

ESTADO
1 - GASTO CORRIENTE

254 - MATERIALES, 

ACCESORIOS Y SUMINISTROS 

MÉDICOS

8242.79 8242.79 8242.79 0 0 0

San Luis Potosí Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2018 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33 FONE GASTO DE OPERACIÓN I015 FONE GASTOS DE OPERACIÓN

SECRETAR¿A DE EDUCACI¿N DE GOBIERNO DEL 

ESTADO
1 - GASTO CORRIENTE

255 - MATERIALES, 

ACCESORIOS Y SUMINISTROS 

DE LABORATORIO

95616.4 95616.4 95616.4 0 0 0

San Luis Potosí Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2018 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33 FONE GASTO DE OPERACIÓN I015 FONE GASTOS DE OPERACIÓN

SECRETAR¿A DE EDUCACI¿N DE GOBIERNO DEL 

ESTADO
1 - GASTO CORRIENTE

256 - FIBRAS SINTÉTICAS, 

HULES, PLÁSTICOS Y 

DERIVADOS

8242.79 8242.79 8242.79 0 0 0

San Luis Potosí Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2018 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33 FONE GASTO DE OPERACIÓN I015 FONE GASTOS DE OPERACIÓN

SECRETAR¿A DE EDUCACI¿N DE GOBIERNO DEL 

ESTADO
1 - GASTO CORRIENTE

261 - COMBUSTIBLES, 

LUBRICANTES Y ADITIVOS
1022405.09 1022405.09 1022405.09 472362.55 472362.55 472362.55

San Luis Potosí Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2018 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33 FONE GASTO DE OPERACIÓN I015 FONE GASTOS DE OPERACIÓN

SECRETAR¿A DE EDUCACI¿N DE GOBIERNO DEL 

ESTADO
1 - GASTO CORRIENTE

271 - VESTUARIO Y 

UNIFORMES
168152.97 168152.97 168152.97 0 0 0

San Luis Potosí Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2018 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33 FONE GASTO DE OPERACIÓN I015 FONE GASTOS DE OPERACIÓN

SECRETAR¿A DE EDUCACI¿N DE GOBIERNO DEL 

ESTADO
1 - GASTO CORRIENTE

272 - PRENDAS DE 

SEGURIDAD Y PROTECCIÓN 

PERSONAL

15970.41 15970.41 15970.41 0 0 0

San Luis Potosí Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2018 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33 FONE GASTO DE OPERACIÓN I015 FONE GASTOS DE OPERACIÓN

SECRETAR¿A DE EDUCACI¿N DE GOBIERNO DEL 

ESTADO
1 - GASTO CORRIENTE 273 - ARTÍCULOS DEPORTIVOS 107032.66 107032.66 107032.66 66711.6 63753.6 0

San Luis Potosí Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2018 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33 FONE GASTO DE OPERACIÓN I015 FONE GASTOS DE OPERACIÓN

SECRETAR¿A DE EDUCACI¿N DE GOBIERNO DEL 

ESTADO
1 - GASTO CORRIENTE 274 - PRODUCTOS TEXTILES 10715.63 10715.63 10715.63 0 0 0

San Luis Potosí Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2018 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33 FONE GASTO DE OPERACIÓN I015 FONE GASTOS DE OPERACIÓN

SECRETAR¿A DE EDUCACI¿N DE GOBIERNO DEL 

ESTADO
1 - GASTO CORRIENTE

275 - BLANCOS Y OTROS 

PRODUCTOS TEXTILES, 

EXCEPTO PRENDAS DE VESTIR

26789.08 26789.08 26789.08 0 0 0

San Luis Potosí Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2018 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33 FONE GASTO DE OPERACIÓN I015 FONE GASTOS DE OPERACIÓN

SECRETAR¿A DE EDUCACI¿N DE GOBIERNO DEL 

ESTADO
1 - GASTO CORRIENTE

291 - HERRAMIENTAS 

MENORES
16910.09 16910.09 16910.09 1598 1598 1598

San Luis Potosí Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2018 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33 FONE GASTO DE OPERACIÓN I015 FONE GASTOS DE OPERACIÓN

SECRETAR¿A DE EDUCACI¿N DE GOBIERNO DEL 

ESTADO
1 - GASTO CORRIENTE

292 - REFACCIONES Y 

ACCESORIOS MENORES DE 

EDIFICIOS

8654.93 8654.93 8654.93 5517.3 326.3 326.3

San Luis Potosí Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2018 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33 FONE GASTO DE OPERACIÓN I015 FONE GASTOS DE OPERACIÓN

SECRETAR¿A DE EDUCACI¿N DE GOBIERNO DEL 

ESTADO
1 - GASTO CORRIENTE

293 - REFACCIONES Y 

ACCESORIOS MENORES DE 

MOBILIARIO Y EQUIPO DE 

ADMINISTRACIÓN, 

EDUCACIONAL Y RECREATIVO

10303.49 10303.49 10303.49 3198 3198 3198

San Luis Potosí Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2018 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33 FONE GASTO DE OPERACIÓN I015 FONE GASTOS DE OPERACIÓN

SECRETAR¿A DE EDUCACI¿N DE GOBIERNO DEL 

ESTADO
1 - GASTO CORRIENTE

294 - REFACCIONES Y 

ACCESORIOS MENORES DE 

EQUIPO DE CÓMPUTO Y 

TECNOLOGÍAS DE LA 

INFORMACIÓN

138932.27 138932.27 138932.27 5103.81 1009.01 1009.01

San Luis Potosí Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2018 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33 FONE GASTO DE OPERACIÓN I015 FONE GASTOS DE OPERACIÓN

SECRETAR¿A DE EDUCACI¿N DE GOBIERNO DEL 

ESTADO
1 - GASTO CORRIENTE

296 - REFACCIONES Y 

ACCESORIOS MENORES DE 

EQUIPO DE TRANSPORTE

81496.49 81496.49 81496.49 7200 7200 4400

San Luis Potosí Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2018 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33 FONE GASTO DE OPERACIÓN I015 FONE GASTOS DE OPERACIÓN

SECRETAR¿A DE EDUCACI¿N DE GOBIERNO DEL 

ESTADO
1 - GASTO CORRIENTE 311 - ENERGÍA ELÉCTRICA 24437733.18 24437733.18 24437733.18 12026000 12026000 12026000

San Luis Potosí Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2018 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33 FONE GASTO DE OPERACIÓN I015 FONE GASTOS DE OPERACIÓN

SECRETAR¿A DE EDUCACI¿N DE GOBIERNO DEL 

ESTADO
1 - GASTO CORRIENTE 312 - GAS 52523.08 52523.08 52523.08 38927.57 38927.57 38927.57

San Luis Potosí Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2018 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33 FONE GASTO DE OPERACIÓN I015 FONE GASTOS DE OPERACIÓN

SECRETAR¿A DE EDUCACI¿N DE GOBIERNO DEL 

ESTADO
1 - GASTO CORRIENTE 313 - AGUA 81725.23 81725.23 81725.23 11365.67 11365.67 10984.67

San Luis Potosí Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2018 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33 FONE GASTO DE OPERACIÓN I015 FONE GASTOS DE OPERACIÓN

SECRETAR¿A DE EDUCACI¿N DE GOBIERNO DEL 

ESTADO
1 - GASTO CORRIENTE

314 - TELEFONÍA 

TRADICIONAL
394509.95 394509.95 394509.95 271149.91 271149.91 213906.31

59 de 120



ENTIDAD: San Luis 
PERIODO: Primer Trimestre 2018

Entidad Municipio Tipo de Registro Ciclo de Recurso Tipo de Recurso Descr ipción Ramo Clave Ramo Descr ipción Programa Clave Programa Programa Fondo Convenio - Específ ico Dependencia Ejecutora
Rendimiento Financiero Reintegro

Tipo de Gasto Partida A probado Modif icado Recaudado (Ministrado) Comprometido Devengado Ejercido

 Informes sobre la Situación Económica, las Finanzas Públicas y la Deuda Pública

Descr ipción de Programas Presupuestar ios PA RTIDA A VA NCE FINA NCIERO

San Luis Potosí Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2018 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33 FONE GASTO DE OPERACIÓN I015 FONE GASTOS DE OPERACIÓN

SECRETAR¿A DE EDUCACI¿N DE GOBIERNO DEL 

ESTADO
1 - GASTO CORRIENTE 315 - TELEFONÍA CELULAR 112308.05 112308.05 112308.05 45028.88 45028.88 45028.88

San Luis Potosí Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2018 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33 FONE GASTO DE OPERACIÓN I015 FONE GASTOS DE OPERACIÓN

SECRETAR¿A DE EDUCACI¿N DE GOBIERNO DEL 

ESTADO
1 - GASTO CORRIENTE

317 - SERVICIOS DE ACCESO 

DE INTERNET, REDES Y 

PROCESAMIENTO DE 

INFORMACIÓN

536400.56 536400.56 536400.56 320820.95 320820.95 286522.71

San Luis Potosí Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2018 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33 FONE GASTO DE OPERACIÓN I015 FONE GASTOS DE OPERACIÓN

SECRETAR¿A DE EDUCACI¿N DE GOBIERNO DEL 

ESTADO
1 - GASTO CORRIENTE

318 - SERVICIOS POSTALES Y 

TELEGRÁFICOS
26953.93 26953.93 26953.93 2033.37 2033.37 2033.37

San Luis Potosí Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2018 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33 FONE GASTO DE OPERACIÓN I015 FONE GASTOS DE OPERACIÓN

SECRETAR¿A DE EDUCACI¿N DE GOBIERNO DEL 

ESTADO
1 - GASTO CORRIENTE

322 - ARRENDAMIENTO DE 

EDIFICIOS
1652080.69 1652080.69 1652080.69 755590.78 755590.78 624629.21

San Luis Potosí Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2018 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33 FONE GASTO DE OPERACIÓN I015 FONE GASTOS DE OPERACIÓN

SECRETAR¿A DE EDUCACI¿N DE GOBIERNO DEL 

ESTADO
1 - GASTO CORRIENTE

323 - ARRENDAMIENTO DE 

MOBILIARIO Y EQUIPO DE 

ADMINISTRACIÓN, 

EDUCACIONAL Y RECREATIVO

3100773.77 3100773.77 3100773.77 326882.96 0 0

San Luis Potosí Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2018 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33 FONE GASTO DE OPERACIÓN I015 FONE GASTOS DE OPERACIÓN

SECRETAR¿A DE EDUCACI¿N DE GOBIERNO DEL 

ESTADO
1 - GASTO CORRIENTE

327 - ARRENDAMIENTO DE 

ACTIVOS INTANGIBLES
1237139.74 1237139.74 1237139.74 22370.07 0 0

San Luis Potosí Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2018 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33 FONE GASTO DE OPERACIÓN I015 FONE GASTOS DE OPERACIÓN

SECRETAR¿A DE EDUCACI¿N DE GOBIERNO DEL 

ESTADO
1 - GASTO CORRIENTE

329 - OTROS 

ARRENDAMIENTOS
9891.35 9891.35 9891.35 0 0 0

San Luis Potosí Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2018 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33 FONE GASTO DE OPERACIÓN I015 FONE GASTOS DE OPERACIÓN

SECRETAR¿A DE EDUCACI¿N DE GOBIERNO DEL 

ESTADO
1 - GASTO CORRIENTE

331 - SERVICIOS LEGALES, DE 

CONTABILIDAD, AUDITORÍA Y 

RELACIONADOS

10303.49 10303.49 10303.49 0 0 0

San Luis Potosí Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2018 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33 FONE GASTO DE OPERACIÓN I015 FONE GASTOS DE OPERACIÓN

SECRETAR¿A DE EDUCACI¿N DE GOBIERNO DEL 

ESTADO
1 - GASTO CORRIENTE

334 - SERVICIOS DE 

CAPACITACIÓN
698278.29 698278.29 698278.29 562668.44 33367.4 33367.4

San Luis Potosí Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2018 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33 FONE GASTO DE OPERACIÓN I015 FONE GASTOS DE OPERACIÓN

SECRETAR¿A DE EDUCACI¿N DE GOBIERNO DEL 

ESTADO
1 - GASTO CORRIENTE

336 - SERVICIOS DE APOYO 

ADMINISTRATIVO, 

TRADUCCIÓN, FOTOCOPIADO 

E IMPRESIÓN

2163.73 2163.73 2163.73 2163.73 2163.73 2163.73

San Luis Potosí Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2018 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33 FONE GASTO DE OPERACIÓN I015 FONE GASTOS DE OPERACIÓN

SECRETAR¿A DE EDUCACI¿N DE GOBIERNO DEL 

ESTADO
1 - GASTO CORRIENTE

338 - SERVICIOS DE 

VIGILANCIA
2061522.46 2061522.46 2061522.46 534110.88 534110.88 925

San Luis Potosí Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2018 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33 FONE GASTO DE OPERACIÓN I015 FONE GASTOS DE OPERACIÓN

SECRETAR¿A DE EDUCACI¿N DE GOBIERNO DEL 

ESTADO
1 - GASTO CORRIENTE

341 - SERVICIOS FINANCIEROS 

Y BANCARIOS
4533.54 4533.54 4533.54 423.4 423.4 423.4

San Luis Potosí Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2018 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33 FONE GASTO DE OPERACIÓN I015 FONE GASTOS DE OPERACIÓN

SECRETAR¿A DE EDUCACI¿N DE GOBIERNO DEL 

ESTADO
1 - GASTO CORRIENTE

345 - SEGURO DE BIENES 

PATRIMONIALES
267890.76 267890.76 267890.76 6785 6785 6785

San Luis Potosí Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2018 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33 FONE GASTO DE OPERACIÓN I015 FONE GASTOS DE OPERACIÓN

SECRETAR¿A DE EDUCACI¿N DE GOBIERNO DEL 

ESTADO
1 - GASTO CORRIENTE 347 - FLETES Y MANIOBRAS 217032.73 217032.73 217032.73 144381.21 7056.28 7056.28

San Luis Potosí Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2018 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33 FONE GASTO DE OPERACIÓN I015 FONE GASTOS DE OPERACIÓN

SECRETAR¿A DE EDUCACI¿N DE GOBIERNO DEL 

ESTADO
1 - GASTO CORRIENTE

349 - SERVICIOS FINANCIEROS, 

BANCARIOS Y COMERCIALES 

INTEGRALES

1236.42 1236.42 1236.42 54.38 54.38 54.38

San Luis Potosí Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2018 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33 FONE GASTO DE OPERACIÓN I015 FONE GASTOS DE OPERACIÓN

SECRETAR¿A DE EDUCACI¿N DE GOBIERNO DEL 

ESTADO
1 - GASTO CORRIENTE

351 - CONSERVACIÓN Y 

MANTENIMIENTO MENOR DE 

INMUEBLES

1094642.87 1094642.87 1094642.87 1030646.09 1030646.09 295832.98

San Luis Potosí Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2018 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33 FONE GASTO DE OPERACIÓN I015 FONE GASTOS DE OPERACIÓN

SECRETAR¿A DE EDUCACI¿N DE GOBIERNO DEL 

ESTADO
1 - GASTO CORRIENTE

352 - INSTALACIÓN, 

REPARACIÓN Y 

MANTENIMIENTO DE 

MOBILIARIO Y EQUIPO DE 

ADMINISTRACIÓN, 

EDUCACIONAL Y RECREATIVO

222452.37 222452.37 222452.37 25852.04 24204.84 17024.44

San Luis Potosí Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2018 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33 FONE GASTO DE OPERACIÓN I015 FONE GASTOS DE OPERACIÓN

SECRETAR¿A DE EDUCACI¿N DE GOBIERNO DEL 

ESTADO
1 - GASTO CORRIENTE

353 - INSTALACIÓN, 

REPARACIÓN Y 

MANTENIMIENTO DE EQUIPO 

DE CÓMPUTO Y TECNOLOGÍA 

DE LA INFORMACIÓN

660041.63 660041.63 660041.63 0 0 0

San Luis Potosí Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2018 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33 FONE GASTO DE OPERACIÓN I015 FONE GASTOS DE OPERACIÓN

SECRETAR¿A DE EDUCACI¿N DE GOBIERNO DEL 

ESTADO
1 - GASTO CORRIENTE

355 - REPARACIÓN Y 

MANTENIMIENTO DE EQUIPO 

DE TRANSPORTE

502645.5 502645.5 502645.5 166529.68 166529.68 31871.79

San Luis Potosí Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2018 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33 FONE GASTO DE OPERACIÓN I015 FONE GASTOS DE OPERACIÓN

SECRETAR¿A DE EDUCACI¿N DE GOBIERNO DEL 

ESTADO
1 - GASTO CORRIENTE

357 - INSTALACIÓN, 

REPARACIÓN Y 

MANTENIMIENTO DE 

MAQUINARIA, OTROS 

EQUIPOS Y HERRAMIENTA

32971.17 32971.17 32971.17 0 0 0

San Luis Potosí Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2018 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33 FONE GASTO DE OPERACIÓN I015 FONE GASTOS DE OPERACIÓN

SECRETAR¿A DE EDUCACI¿N DE GOBIERNO DEL 

ESTADO
1 - GASTO CORRIENTE

358 - SERVICIOS DE LIMPIEZA Y 

MANEJO DE DESECHOS
1526202.94 1526202.94 1526202.94 771632 771632 771632

San Luis Potosí Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2018 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33 FONE GASTO DE OPERACIÓN I015 FONE GASTOS DE OPERACIÓN

SECRETAR¿A DE EDUCACI¿N DE GOBIERNO DEL 

ESTADO
1 - GASTO CORRIENTE

359 - SERVICIOS DE 

JARDINERÍA Y FUMIGACIÓN
86508.11 86508.11 86508.11 0 0 0

San Luis Potosí Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2018 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33 FONE GASTO DE OPERACIÓN I015 FONE GASTOS DE OPERACIÓN

SECRETAR¿A DE EDUCACI¿N DE GOBIERNO DEL 

ESTADO
1 - GASTO CORRIENTE

361 - DIFUSIÓN POR RADIO, 

TELEVISIÓN Y OTROS MEDIOS 

DE MENSAJES SOBRE 

PROGRAMAS Y ACTIVIDADES 

GUBERNAMENTALES

1557716.37 1557716.37 1557716.37 491949.33 356584 32364

San Luis Potosí Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2018 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33 FONE GASTO DE OPERACIÓN I015 FONE GASTOS DE OPERACIÓN

SECRETAR¿A DE EDUCACI¿N DE GOBIERNO DEL 

ESTADO
1 - GASTO CORRIENTE

369 - OTROS SERVICIOS DE 

INFORMACIÓN
2733.86 2733.86 2733.86 0 0 0

San Luis Potosí Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2018 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33 FONE GASTO DE OPERACIÓN I015 FONE GASTOS DE OPERACIÓN

SECRETAR¿A DE EDUCACI¿N DE GOBIERNO DEL 

ESTADO
1 - GASTO CORRIENTE 371 - PASAJES AÉREOS 173098.65 173098.65 173098.65 30629.37 30629.37 30629.37

San Luis Potosí Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2018 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33 FONE GASTO DE OPERACIÓN I015 FONE GASTOS DE OPERACIÓN

SECRETAR¿A DE EDUCACI¿N DE GOBIERNO DEL 

ESTADO
1 - GASTO CORRIENTE 372 - PASAJES TERRESTRES 509367.91 509367.91 509367.91 378259.41 230524.79 230524.79

San Luis Potosí Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2018 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33 FONE GASTO DE OPERACIÓN I015 FONE GASTOS DE OPERACIÓN

SECRETAR¿A DE EDUCACI¿N DE GOBIERNO DEL 

ESTADO
1 - GASTO CORRIENTE 375 - VIÁTICOS EN EL PAÍS 1031830.73 1031830.73 1031830.73 618742.35 475221.96 475221.96

San Luis Potosí Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2018 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33 FONE GASTO DE OPERACIÓN I015 FONE GASTOS DE OPERACIÓN

SECRETAR¿A DE EDUCACI¿N DE GOBIERNO DEL 

ESTADO
1 - GASTO CORRIENTE

379 - OTROS SERVICIOS DE 

TRASLADO Y HOSPEDAJE
8242.79 8242.79 8242.79 242 242 242

San Luis Potosí Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2018 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33 FONE GASTO DE OPERACIÓN I015 FONE GASTOS DE OPERACIÓN

SECRETAR¿A DE EDUCACI¿N DE GOBIERNO DEL 

ESTADO
1 - GASTO CORRIENTE

381 - GASTOS DE 

CEREMONIAL
61820.95 61820.95 61820.95 0 0 0

San Luis Potosí Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2018 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33 FONE GASTO DE OPERACIÓN I015 FONE GASTOS DE OPERACIÓN

SECRETAR¿A DE EDUCACI¿N DE GOBIERNO DEL 

ESTADO
1 - GASTO CORRIENTE

382 - GASTOS DE ORDEN 

SOCIAL Y CULTURAL
626452.25 626452.25 626452.25 218274.88 180728 145928

San Luis Potosí Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2018 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33 FONE GASTO DE OPERACIÓN I015 FONE GASTOS DE OPERACIÓN

SECRETAR¿A DE EDUCACI¿N DE GOBIERNO DEL 

ESTADO
1 - GASTO CORRIENTE

383 - CONGRESOS Y 

CONVENCIONES
3072429.37 3072429.37 3072429.37 1125882.25 726550 638050.35

San Luis Potosí Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2018 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33 FONE GASTO DE OPERACIÓN I015 FONE GASTOS DE OPERACIÓN

SECRETAR¿A DE EDUCACI¿N DE GOBIERNO DEL 

ESTADO
1 - GASTO CORRIENTE 392 - IMPUESTOS Y DERECHOS 92731.42 92731.42 92731.42 0 0 0

San Luis Potosí Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2018 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33 FONE GASTO DE OPERACIÓN I015 FONE GASTOS DE OPERACIÓN

SECRETAR¿A DE EDUCACI¿N DE GOBIERNO DEL 

ESTADO
1 - GASTO CORRIENTE

394 - SENTENCIAS Y 

RESOLUCIONES POR 

AUTORIDAD COMPETENTE

1030349.09 1030349.09 1030349.09 217880.32 217880.32 217880.32

San Luis Potosí Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2018 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33 FONE GASTO DE OPERACIÓN I015 FONE GASTOS DE OPERACIÓN

SECRETAR¿A DE EDUCACI¿N DE GOBIERNO DEL 

ESTADO
1 - GASTO CORRIENTE

399 - OTROS SERVICIOS 

GENERALES
20606.98 20606.98 20606.98 18000 18000 18000

San Luis Potosí Gobierno de la Entidad 1.- PROGRAMA PRESUPUESTARIO 2018  - 
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33 FONE GASTO DE OPERACIÓN I015 SIN IDENTIFICAR SIN IDENTIFICAR $0 $0

TOTAL DEL PROGRAMA 

PRESUPUESTARIO
53465265 53465265 53465265 22415751.42 19469944.44 16997851.76

60 de 120



OBSERVA CIONES

Pagado Pagado SHCP

134528445.51 N/A

ESTA INFORMACION FUE REPORTADA AL SECRETARIADO 

EJECUTIVO DEL SISTEMA NACIONAL DE SEGURIDAD 

PÚBLICA EN LOS INFORMES DE AVANCE FISICO 

FINANCIERO CON CORTE AL 31 DE MARZO DE 2018 (CABE 

SEÑALAR QUE EN LOS FORMATOS DE AVANCE FISICO 

FINANCIERO , NO APARECIA LA COLUMNA DE PAGADO)

134528445.51 0  

134528445.51 N/A

6917706 N/A

ESTA INFORMACIÓN FUE REPORTADA AL SECRETARIADO 

EJECUTIVO DEL SISTEMA NACIONAL DE SEGURIDAD 

PÚBLICA EN LOS AVANCES FISICO FINANCIERO CON 

CORTE AL 31 DE MARZO DE 2018 (CABE SEÑALAR QUE EN 

LOS FORMATOS DE AVANCE FISICO FINANCIERO , NO 

APARECIA LA COLUMNA DE PAGADO)

61959611.65 N/A

ESTA INFORMACIÓN FUE REPORTADA AL SECRETARIADO 

EJECUTIVO DEL SISTEMA NACIONAL DE SEGURIDAD 

PÚBLICA EN LOS AVANCES FISICO FINANCIERO CON 

CORTE AL 31 DE MARZO DE 2018 (CABE SEÑALAR QUE EN 

LOS FORMATOS DE AVANCE FISICO FINANCIERO , NO 

APARECIA LA COLUMNA DE PAGADO)

117242607.8 N/A

ESTA INFORMACIÓN FUE REPORTADA AL SECRETARIADO 

EJECUTIVO DEL SISTEMA NACIONAL DE SEGURIDAD 

PÚBLICA EN LOS AVANCES FISICO FINANCIERO CON 

CORTE AL 31 DE MARZO DE 2018 (CABE SEÑALAR QUE EN 

LOS FORMATOS DE AVANCE FISICO FINANCIERO , NO 

APARECIA LA COLUMNA DE PAGADO)

16750074 N/A

ESTA INFORMACIÓN FUE REPORTADA AL SECRETARIADO 

EJECUTIVO DEL SISTEMA NACIONAL DE SEGURIDAD 

PÚBLICA EN LOS AVANCES FISICO FINANCIERO CON 

CORTE AL 31 DE MARZO DE 2018 (CABE SEÑALAR QUE EN 

LOS FORMATOS DE AVANCE FISICO FINANCIERO , NO 

APARECIA LA COLUMNA DE PAGADO)

202869999.45 0  

202869999.45 N/A

64625.49 N/A

ESTA INFORMACIÓN FUE REPORTADA AL SECRETARIADO 

EJECUTIVO DEL SISTEMA NACIONAL DE SEGURIDAD 

PÚBLICA EN LOS INFORMES DE AVANCE FISICO 

FINANCIERO CON CORTE AL 31 DE MARZO DE 2018

100695.18 N/A

ESTA INFORMACIÓN FUE REPORTADA AL SECRETARIADO 

EJECUTIVO DEL SISTEMA NACIONAL DE SEGURIDAD 

PÚBLICA EN LOS INFORMES DE AVANCE FISICO 

FINANCIERO CON CORTE AL 31 DE MARZO DE 2018

2024894.28 N/A

ESTA INFORMACIÓN FUE REPORTADA AL SECRETARIADO 

EJECUTIVO DEL SISTEMA NACIONAL DE SEGURIDAD 

PÚBLICA EN LOS INFORMES DE AVANCE FISICO 

FINANCIERO CON CORTE AL 31 DE MARZO DE 2018

295698.13 N/A

ESTA INFORMACIÓN FUE REPORTADA AL SECRETARIADO 

EJECUTIVO DEL SISTEMA NACIONAL DE SEGURIDAD 

PÚBLICA EN LOS INFORMES DE AVANCE FISICO 

FINANCIERO CON CORTE AL 31 DE MARZO DE 2018

85680.82 N/A

ESTA INFORMACIÓN FUE REPORTADA AL SECRETARIADO 

EJECUTIVO DEL SISTEMA NACIONAL DE SEGURIDAD 

PÚBLICA EN LOS INFORMES DE AVANCE FISICO 

FINANCIERO CON CORTE AL 31 DE MARZO DE 2018

96811.56 N/A

ESTA INFORMACIÓN FUE REPORTADA AL SECRETARIADO 

EJECUTIVO DEL SISTEMA NACIONAL DE SEGURIDAD 

PÚBLICA EN LOS INFORMES DE AVANCE FISICO 

FINANCIERO CON CORTE AL 31 DE MARZO DE 2018

83262 N/A

ESTA INFORMACIÓN FUE REPORTADA AL SECRETARIADO 

EJECUTIVO DEL SISTEMA NACIONAL DE SEGURIDAD 

PÚBLICA EN LOS INFORMES DE AVANCE FISICO 

FINANCIERO CON CORTE AL 31 DE MARZO DE 2018

21500.97 N/A

ESTA INFORMACIÓN FUE REPORTADA AL SECRETARIADO 

EJECUTIVO DEL SISTEMA NACIONAL DE SEGURIDAD 

PÚBLICA EN LOS INFORMES DE AVANCE FISICO 

FINANCIERO CON CORTE AL 31 DE MARZO DE 2018

783424.61 N/A

ESTA INFORMACIÓN FUE REPORTADA AL SECRETARIADO 

EJECUTIVO DEL SISTEMA NACIONAL DE SEGURIDAD 

PÚBLICA EN LOS INFORMES DE AVANCE FISICO 

FINANCIERO CON CORTE AL 31 DE MARZO DE 2018

700.51 N/A

ESTA INFORMACIÓN FUE REPORTADA AL SECRETARIADO 

EJECUTIVO DEL SISTEMA NACIONAL DE SEGURIDAD 

PÚBLICA EN LOS INFORMES DE AVANCE FISICO 

FINANCIERO CON CORTE AL 31 DE MARZO DE 2018

0 N/A

ESTA INFORMACIÓN FUE REPORTADA AL SECRETARIADO 

EJECUTIVO DEL SISTEMA NACIONAL DE SEGURIDAD 

PÚBLICA EN LOS INFORMES DE AVANCE FISICO 

FINANCIERO CON CORTE AL 31 DE MARZO DE 2018

7974129.74 N/A

ESTA INFORMACIÓN FUE REPORTADA AL SECRETARIADO 

EJECUTIVO DEL SISTEMA NACIONAL DE SEGURIDAD 

PÚBLICA EN LOS INFORMES DE AVANCE FISICO 

FINANCIERO CON CORTE AL 31 DE MARZO DE 2018

2991278 N/A

ESTA INFORMACIÓN FUE REPORTADA AL SECRETARIADO 

EJECUTIVO DEL SISTEMA NACIONAL DE SEGURIDAD 

PÚBLICA EN LOS INFORMES DE AVANCE FISICO 

FINANCIERO CON CORTE AL 31 DE MARZO DE 2018

750 N/A

ESTA INFORMACIÓN FUE REPORTADA AL SECRETARIADO 

EJECUTIVO DEL SISTEMA NACIONAL DE SEGURIDAD 

PÚBLICA EN LOS INFORMES DE AVANCE FISICO 

FINANCIERO CON CORTE AL 31 DE MARZO DE 2018

797036 N/A

ESTA INFORMACIÓN FUE REPORTADA AL SECRETARIADO 

EJECUTIVO DEL SISTEMA NACIONAL DE SEGURIDAD 

PÚBLICA EN LOS INFORMES DE AVANCE FISICO 

FINANCIERO CON CORTE AL 31 DE MARZO DE 2018

6308119.68 N/A

ESTA INFORMACIÓN FUE REPORTADA AL SECRETARIADO 

EJECUTIVO DEL SISTEMA NACIONAL DE SEGURIDAD 

PÚBLICA EN LOS INFORMES DE AVANCE FISICO 

FINANCIERO CON CORTE AL 31 DE MARZO DE 2018

8752017.28 N/A

ESTA INFORMACIÓN FUE REPORTADA AL SECRETARIADO 

EJECUTIVO DEL SISTEMA NACIONAL DE SEGURIDAD 

PÚBLICA EN LOS INFORMES DE AVANCE FISICO 

FINANCIERO CON CORTE AL 31 DE MARZO DE 2018

123179.89 N/A

ESTA INFORMACIÓN FUE REPORTADA AL SECRETARIADO 

EJECUTIVO DEL SISTEMA NACIONAL DE SEGURIDAD 

PÚBLICA EN LOS INFORMES DE AVANCE FISICO 

FINANCIERO CON CORTE AL 31 DE MARZO DE 2018

202290 N/A

ESTA INFORMACIÓN FUE REPORTADA AL SECRETARIADO 

EJECUTIVO DEL SISTEMA NACIONAL DE SEGURIDAD 

PÚBLICA EN LOS INFORMES DE AVANCE FISICO 

FINANCIERO CON CORTE AL 31 DE MARZO DE 2018

458279.46 N/A

ESTA INFORMACIÓN FUE REPORTADA AL SECRETARIADO 

EJECUTIVO DEL SISTEMA NACIONAL DE SEGURIDAD 

PÚBLICA EN LOS INFORMES DE AVANCE FISICO 

FINANCIERO CON CORTE AL 31 DE MARZO DE 2018

5499967.86 N/A

ESTA INFORMACIÓN FUE REPORTADA AL SECRETARIADO 

EJECUTIVO DEL SISTEMA NACIONAL DE SEGURIDAD 

PÚBLICA EN LOS INFORMES DE AVANCE FISICO 

FINANCIERO CON CORTE AL 31 DE MARZO DE 2018

7462183.73 N/A

ESTA INFORMACIÓN FUE REPORTADA AL SECRETARIADO 

EJECUTIVO DEL SISTEMA NACIONAL DE SEGURIDAD 

PÚBLICA EN LOS INFORMES DE AVANCE FISICO 

FINANCIERO CON CORTE AL 31 DE MARZO DE 2018

479540.62 N/A

ESTA INFORMACIÓN FUE REPORTADA AL SECRETARIADO 

EJECUTIVO DEL SISTEMA NACIONAL DE SEGURIDAD 

PÚBLICA EN LOS INFORMES DE AVANCE FISICO 

FINANCIERO CON CORTE AL 31 DE MARZO DE 2018

9192537.5 N/A

ESTA INFORMACIÓN FUE REPORTADA AL SECRETARIADO 

EJECUTIVO DEL SISTEMA NACIONAL DE SEGURIDAD 

PÚBLICA EN LOS INFORMES DE AVANCE FISICO 

FINANCIERO CON CORTE AL 31 DE MARZO DE 2018

0 N/A

ESTA INFORMACIÓN FUE REPORTADA AL SECRETARIADO 

EJECUTIVO DEL SISTEMA NACIONAL DE SEGURIDAD 

PÚBLICA EN LOS INFORMES DE AVANCE FISICO 

FINANCIERO CON CORTE AL 31 DE MARZO DE 2018

44290 N/A

ESTA INFORMACIÓN FUE REPORTADA AL SECRETARIADO 

EJECUTIVO DEL SISTEMA NACIONAL DE SEGURIDAD 

PÚBLICA EN LOS INFORMES DE AVANCE FISICO 

FINANCIERO CON CORTE AL 31 DE MARZO DE 2018

12353792.03 N/A

ESTA INFORMACIÓN FUE REPORTADA AL SECRETARIADO 

EJECUTIVO DEL SISTEMA NACIONAL DE SEGURIDAD 

PÚBLICA EN LOS INFORMES DE AVANCE FISICO 

FINANCIERO CON CORTE AL 31 DE MARZO DE 2018

237000 N/A

ESTA INFORMACIÓN FUE REPORTADA AL SECRETARIADO 

EJECUTIVO DEL SISTEMA NACIONAL DE SEGURIDAD 

PÚBLICA EN LOS INFORMES DE AVANCE FISICO 

FINANCIERO CON CORTE AL 31 DE MARZO DE 2018

1571160.19 N/A

ESTA INFORMACIÓN FUE REPORTADA AL SECRETARIADO 

EJECUTIVO DEL SISTEMA NACIONAL DE SEGURIDAD 

PÚBLICA EN LOS INFORMES DE AVANCE FISICO 

FINANCIERO CON CORTE AL 31 DE MARZO DE 2018

2718211.05 N/A

ESTA INFORMACIÓN FUE REPORTADA AL SECRETARIADO 

EJECUTIVO DEL SISTEMA NACIONAL DE SEGURIDAD 

PÚBLICA EN LOS INFORMES DE AVANCE FISICO 

FINANCIERO CON CORTE AL 31 DE MARZO DE 2018

234368.85 N/A

ESTA INFORMACIÓN FUE REPORTADA AL SECRETARIADO 

EJECUTIVO DEL SISTEMA NACIONAL DE SEGURIDAD 

PÚBLICA EN LOS INFORMES DE AVANCE FISICO 

FINANCIERO CON CORTE AL 31 DE MARZO DE 2018

15498155.66 N/A

ESTA INFORMACIÓN FUE REPORTADA AL SECRETARIADO 

EJECUTIVO DEL SISTEMA NACIONAL DE SEGURIDAD 

PÚBLICA EN LOS INFORMES DE AVANCE FISICO 

FINANCIERO CON CORTE AL 31 DE MARZO DE 2018

1241603.95 N/A

ESTA INFORMACIÓN FUE REPORTADA AL SECRETARIADO 

EJECUTIVO DEL SISTEMA NACIONAL DE SEGURIDAD 

PÚBLICA EN LOS INFORMES DE AVANCE FISICO 

FINANCIERO CON CORTE AL 31 DE MARZO DE 2018

302185.53 N/A

ESTA INFORMACIÓN FUE REPORTADA AL SECRETARIADO 

EJECUTIVO DEL SISTEMA NACIONAL DE SEGURIDAD 

PÚBLICA EN LOS INFORMES DE AVANCE FISICO 

FINANCIERO CON CORTE AL 31 DE MARZO DE 2018

4245065.69 N/A

ESTA INFORMACIÓN FUE REPORTADA AL SECRETARIADO 

EJECUTIVO DEL SISTEMA NACIONAL DE SEGURIDAD 

PÚBLICA EN LOS INFORMES DE AVANCE FISICO 

FINANCIERO CON CORTE AL 31 DE MARZO DE 2018

25404 N/A

ESTA INFORMACIÓN FUE REPORTADA AL SECRETARIADO 

EJECUTIVO DEL SISTEMA NACIONAL DE SEGURIDAD 

PÚBLICA EN LOS INFORMES DE AVANCE FISICO 

FINANCIERO CON CORTE AL 31 DE MARZO DE 2018

549645.29 N/A

ESTA INFORMACIÓN FUE REPORTADA AL SECRETARIADO 

EJECUTIVO DEL SISTEMA NACIONAL DE SEGURIDAD 

PÚBLICA EN LOS INFORMES DE AVANCE FISICO 

FINANCIERO CON CORTE AL 31 DE MARZO DE 2018

62856.03 N/A

ESTA INFORMACIÓN FUE REPORTADA AL SECRETARIADO 

EJECUTIVO DEL SISTEMA NACIONAL DE SEGURIDAD 

PÚBLICA EN LOS INFORMES DE AVANCE FISICO 

FINANCIERO CON CORTE AL 31 DE MARZO DE 2018

39618867.61 N/A

ESTA INFORMACIÓN FUE REPORTADA AL SECRETARIADO 

EJECUTIVO DEL SISTEMA NACIONAL DE SEGURIDAD 

PÚBLICA EN LOS INFORMES DE AVANCE FISICO 

FINANCIERO CON CORTE AL 31 DE MARZO DE 2018

23426766.39 N/A

ESTA INFORMACIÓN FUE REPORTADA AL SECRETARIADO 

EJECUTIVO DEL SISTEMA NACIONAL DE SEGURIDAD 

PÚBLICA EN LOS INFORMES DE AVANCE FISICO 

FINANCIERO CON CORTE AL 31 DE MARZO DE 2018

2027.68 N/A

ESTA INFORMACIÓN FUE REPORTADA AL SECRETARIADO 

EJECUTIVO DEL SISTEMA NACIONAL DE SEGURIDAD 

PÚBLICA EN LOS INFORMES DE AVANCE FISICO 

FINANCIERO CON CORTE AL 31 DE MARZO DE 2018

60000 N/A

ESTA INFORMACIÓN FUE REPORTADA AL SECRETARIADO 

EJECUTIVO DEL SISTEMA NACIONAL DE SEGURIDAD 

PÚBLICA EN LOS INFORMES DE AVANCE FISICO 

FINANCIERO CON CORTE AL 31 DE MARZO DE 2018

23077353.46 N/A

ESTA INFORMACIÓN FUE REPORTADA AL SECRETARIADO 

EJECUTIVO DEL SISTEMA NACIONAL DE SEGURIDAD 

PÚBLICA EN LOS INFORMES DE AVANCE FISICO 

FINANCIERO CON CORTE AL 31 DE MARZO DE 2018

63786.6 N/A

ESTA INFORMACIÓN FUE REPORTADA AL SECRETARIADO 

EJECUTIVO DEL SISTEMA NACIONAL DE SEGURIDAD 

PÚBLICA EN LOS INFORMES DE AVANCE FISICO 

FINANCIERO CON CORTE AL 31 DE MARZO DE 2018

51369.44 N/A

ESTA INFORMACIÓN FUE REPORTADA AL SECRETARIADO 

EJECUTIVO DEL SISTEMA NACIONAL DE SEGURIDAD 

PÚBLICA EN LOS INFORMES DE AVANCE FISICO 

FINANCIERO CON CORTE AL 31 DE MARZO DE 2018

49670.56 N/A

ESTA INFORMACIÓN FUE REPORTADA AL SECRETARIADO 

EJECUTIVO DEL SISTEMA NACIONAL DE SEGURIDAD 

PÚBLICA EN LOS INFORMES DE AVANCE FISICO 

FINANCIERO CON CORTE AL 31 DE MARZO DE 2018

1940391.03 N/A

ESTA INFORMACIÓN FUE REPORTADA AL SECRETARIADO 

EJECUTIVO DEL SISTEMA NACIONAL DE SEGURIDAD 

PÚBLICA EN LOS INFORMES DE AVANCE FISICO 

FINANCIERO CON CORTE AL 31 DE MARZO DE 2018

5211762.13 N/A

ESTA INFORMACIÓN FUE REPORTADA AL SECRETARIADO 

EJECUTIVO DEL SISTEMA NACIONAL DE SEGURIDAD 

PÚBLICA EN LOS INFORMES DE AVANCE FISICO 

FINANCIERO CON CORTE AL 31 DE MARZO DE 2018

17445508.94 N/A

ESTA INFORMACIÓN FUE REPORTADA AL SECRETARIADO 

EJECUTIVO DEL SISTEMA NACIONAL DE SEGURIDAD 

PÚBLICA EN LOS INFORMES DE AVANCE FISICO 

FINANCIERO CON CORTE AL 31 DE MARZO DE 2018

 Informes sobre la Situación Económica, las Finanzas Públicas y la Deuda Pública

A VA NCE FINA NCIERO

61 de 120



OBSERVA CIONES

Pagado Pagado SHCP

 Informes sobre la Situación Económica, las Finanzas Públicas y la Deuda Pública

A VA NCE FINA NCIERO

203829845.42 0  

203829845.42 N/A

99035.62 N/A

ESTA INFORMACIÓN FUE REPORTADA AL SECRETARIADO 

EJECUTIVO DEL SISTEMA NACIONAL DE SEGURIDAD 

PÚBLICA EN LOS INFORMES DE AVANCE FISICO 

FINANCIERO CON CORTE AL 31 DE MARZO DE 2018

99772.62 N/A

ESTA INFORMACIÓN FUE REPORTADA AL SECRETARIADO 

EJECUTIVO DEL SISTEMA NACIONAL DE SEGURIDAD 

PÚBLICA EN LOS INFORMES DE AVANCE FISICO 

FINANCIERO CON CORTE AL 31 DE MARZO DE 2018

299989.34 N/A

ESTA INFORMACIÓN FUE REPORTADA AL SECRETARIADO 

EJECUTIVO DEL SISTEMA NACIONAL DE SEGURIDAD 

PÚBLICA EN LOS INFORMES DE AVANCE FISICO 

FINANCIERO CON CORTE AL 31 DE MARZO DE 2018

71333.24 N/A

ESTA INFORMACIÓN FUE REPORTADA AL SECRETARIADO 

EJECUTIVO DEL SISTEMA NACIONAL DE SEGURIDAD 

PÚBLICA EN LOS INFORMES DE AVANCE FISICO 

FINANCIERO CON CORTE AL 31 DE MARZO DE 2018

19999.44 N/A

ESTA INFORMACIÓN FUE REPORTADA AL SECRETARIADO 

EJECUTIVO DEL SISTEMA NACIONAL DE SEGURIDAD 

PÚBLICA EN LOS INFORMES DE AVANCE FISICO 

FINANCIERO CON CORTE AL 31 DE MARZO DE 2018

19998.7 N/A

ESTA INFORMACIÓN FUE REPORTADA AL SECRETARIADO 

EJECUTIVO DEL SISTEMA NACIONAL DE SEGURIDAD 

PÚBLICA EN LOS INFORMES DE AVANCE FISICO 

FINANCIERO CON CORTE AL 31 DE MARZO DE 2018

11484.34 N/A

ESTA INFORMACIÓN FUE REPORTADA AL SECRETARIADO 

EJECUTIVO DEL SISTEMA NACIONAL DE SEGURIDAD 

PÚBLICA EN LOS INFORMES DE AVANCE FISICO 

FINANCIERO CON CORTE AL 31 DE MARZO DE 2018

103612.66 N/A

ESTA INFORMACIÓN FUE REPORTADA AL SECRETARIADO 

EJECUTIVO DEL SISTEMA NACIONAL DE SEGURIDAD 

PÚBLICA EN LOS INFORMES DE AVANCE FISICO 

FINANCIERO CON CORTE AL 31 DE MARZO DE 2018

48855.15 N/A

ESTA INFORMACIÓN FUE REPORTADA AL SECRETARIADO 

EJECUTIVO DEL SISTEMA NACIONAL DE SEGURIDAD 

PÚBLICA EN LOS INFORMES DE AVANCE FISICO 

FINANCIERO CON CORTE AL 31 DE MARZO DE 2018

24774.09 N/A

ESTA INFORMACIÓN FUE REPORTADA AL SECRETARIADO 

EJECUTIVO DEL SISTEMA NACIONAL DE SEGURIDAD 

PÚBLICA EN LOS INFORMES DE AVANCE FISICO 

FINANCIERO CON CORTE AL 31 DE MARZO DE 2018

1193099.97 N/A

ESTA INFORMACIÓN FUE REPORTADA AL SECRETARIADO 

EJECUTIVO DEL SISTEMA NACIONAL DE SEGURIDAD 

PÚBLICA EN LOS INFORMES DE AVANCE FISICO 

FINANCIERO CON CORTE AL 31 DE MARZO DE 2018

1019909.13 N/A

ESTA INFORMACIÓN FUE REPORTADA AL SECRETARIADO 

EJECUTIVO DEL SISTEMA NACIONAL DE SEGURIDAD 

PÚBLICA EN LOS INFORMES DE AVANCE FISICO 

FINANCIERO CON CORTE AL 31 DE MARZO DE 2018

1299983.47 N/A

ESTA INFORMACIÓN FUE REPORTADA AL SECRETARIADO 

EJECUTIVO DEL SISTEMA NACIONAL DE SEGURIDAD 

PÚBLICA EN LOS INFORMES DE AVANCE FISICO 

FINANCIERO CON CORTE AL 31 DE MARZO DE 2018

3390194.28 N/A

ESTA INFORMACIÓN FUE REPORTADA AL SECRETARIADO 

EJECUTIVO DEL SISTEMA NACIONAL DE SEGURIDAD 

PÚBLICA EN LOS INFORMES DE AVANCE FISICO 

FINANCIERO CON CORTE AL 31 DE MARZO DE 2018

3275748.48 N/A

ESTA INFORMACIÓN FUE REPORTADA AL SECRETARIADO 

EJECUTIVO DEL SISTEMA NACIONAL DE SEGURIDAD 

PÚBLICA EN LOS INFORMES DE AVANCE FISICO 

FINANCIERO CON CORTE AL 31 DE MARZO DE 2018

85329.6 N/A

ESTA INFORMACIÓN FUE REPORTADA AL SECRETARIADO 

EJECUTIVO DEL SISTEMA NACIONAL DE SEGURIDAD 

PÚBLICA EN LOS INFORMES DE AVANCE FISICO 

FINANCIERO CON CORTE AL 31 DE MARZO DE 2018

9152.4 N/A

ESTA INFORMACIÓN FUE REPORTADA AL SECRETARIADO 

EJECUTIVO DEL SISTEMA NACIONAL DE SEGURIDAD 

PÚBLICA EN LOS INFORMES DE AVANCE FISICO 

FINANCIERO CON CORTE AL 31 DE MARZO DE 2018

491965.54 N/A

ESTA INFORMACIÓN FUE REPORTADA AL SECRETARIADO 

EJECUTIVO DEL SISTEMA NACIONAL DE SEGURIDAD 

PÚBLICA EN LOS INFORMES DE AVANCE FISICO 

FINANCIERO CON CORTE AL 31 DE MARZO DE 2018

937744 N/A

ESTA INFORMACIÓN FUE REPORTADA AL SECRETARIADO 

EJECUTIVO DEL SISTEMA NACIONAL DE SEGURIDAD 

PÚBLICA EN LOS INFORMES DE AVANCE FISICO 

FINANCIERO CON CORTE AL 31 DE MARZO DE 2018

26638.59 N/A

ESTA INFORMACIÓN FUE REPORTADA AL SECRETARIADO 

EJECUTIVO DEL SISTEMA NACIONAL DE SEGURIDAD 

PÚBLICA EN LOS INFORMES DE AVANCE FISICO 

FINANCIERO CON CORTE AL 31 DE MARZO DE 2018

5568 N/A

ESTA INFORMACIÓN FUE REPORTADA AL SECRETARIADO 

EJECUTIVO DEL SISTEMA NACIONAL DE SEGURIDAD 

PÚBLICA EN LOS INFORMES DE AVANCE FISICO 

FINANCIERO CON CORTE AL 31 DE MARZO DE 2018

46701.29 N/A

ESTA INFORMACIÓN FUE REPORTADA AL SECRETARIADO 

EJECUTIVO DEL SISTEMA NACIONAL DE SEGURIDAD 

PÚBLICA EN LOS INFORMES DE AVANCE FISICO 

FINANCIERO CON CORTE AL 31 DE MARZO DE 2018

2094903.54 N/A

ESTA INFORMACIÓN FUE REPORTADA AL SECRETARIADO 

EJECUTIVO DEL SISTEMA NACIONAL DE SEGURIDAD 

PÚBLICA EN LOS INFORMES DE AVANCE FISICO 

FINANCIERO CON CORTE AL 31 DE MARZO DE 2018

737235.64 N/A

ESTA INFORMACIÓN FUE REPORTADA AL SECRETARIADO 

EJECUTIVO DEL SISTEMA NACIONAL DE SEGURIDAD 

PÚBLICA EN LOS INFORMES DE AVANCE FISICO 

FINANCIERO CON CORTE AL 31 DE MARZO DE 2018

3423873.43 N/A

ESTA INFORMACIÓN FUE REPORTADA AL SECRETARIADO 

EJECUTIVO DEL SISTEMA NACIONAL DE SEGURIDAD 

PÚBLICA EN LOS INFORMES DE AVANCE FISICO 

FINANCIERO CON CORTE AL 31 DE MARZO DE 2018

798888.89 N/A

ESTA INFORMACIÓN FUE REPORTADA AL SECRETARIADO 

EJECUTIVO DEL SISTEMA NACIONAL DE SEGURIDAD 

PÚBLICA EN LOS INFORMES DE AVANCE FISICO 

FINANCIERO CON CORTE AL 31 DE MARZO DE 2018

10688739.84 N/A

ESTA INFORMACIÓN FUE REPORTADA AL SECRETARIADO 

EJECUTIVO DEL SISTEMA NACIONAL DE SEGURIDAD 

PÚBLICA EN LOS INFORMES DE AVANCE FISICO 

FINANCIERO CON CORTE AL 31 DE MARZO DE 2018

752360 N/A

ESTA INFORMACIÓN FUE REPORTADA AL SECRETARIADO 

EJECUTIVO DEL SISTEMA NACIONAL DE SEGURIDAD 

PÚBLICA EN LOS INFORMES DE AVANCE FISICO 

FINANCIERO CON CORTE AL 31 DE MARZO DE 2018

8748268.75 N/A

ESTA INFORMACIÓN FUE REPORTADA AL SECRETARIADO 

EJECUTIVO DEL SISTEMA NACIONAL DE SEGURIDAD 

PÚBLICA EN LOS INFORMES DE AVANCE FISICO 

FINANCIERO CON CORTE AL 31 DE MARZO DE 2018

1423345.96 N/A

ESTA INFORMACIÓN FUE REPORTADA AL SECRETARIADO 

EJECUTIVO DEL SISTEMA NACIONAL DE SEGURIDAD 

PÚBLICA EN LOS INFORMES DE AVANCE FISICO 

FINANCIERO CON CORTE AL 31 DE MARZO DE 2018

8870754.52 N/A

ESTA INFORMACIÓN FUE REPORTADA AL SECRETARIADO 

EJECUTIVO DEL SISTEMA NACIONAL DE SEGURIDAD 

PÚBLICA EN LOS INFORMES DE AVANCE FISICO 

FINANCIERO CON CORTE AL 31 DE MARZO DE 2018

6483269.78 N/A

ESTA INFORMACIÓN FUE REPORTADA AL SECRETARIADO 

EJECUTIVO DEL SISTEMA NACIONAL DE SEGURIDAD 

PÚBLICA EN LOS INFORMES DE AVANCE FISICO 

FINANCIERO CON CORTE AL 31 DE MARZO DE 2018

304752.48 N/A

ESTA INFORMACIÓN FUE REPORTADA AL SECRETARIADO 

EJECUTIVO DEL SISTEMA NACIONAL DE SEGURIDAD 

PÚBLICA EN LOS INFORMES DE AVANCE FISICO 

FINANCIERO CON CORTE AL 31 DE MARZO DE 2018

14799737.87 N/A

ESTA INFORMACIÓN FUE REPORTADA AL SECRETARIADO 

EJECUTIVO DEL SISTEMA NACIONAL DE SEGURIDAD 

PÚBLICA EN LOS INFORMES DE AVANCE FISICO 

FINANCIERO CON CORTE AL 31 DE MARZO DE 2018

1499328.29 N/A

ESTA INFORMACIÓN FUE REPORTADA AL SECRETARIADO 

EJECUTIVO DEL SISTEMA NACIONAL DE SEGURIDAD 

PÚBLICA EN LOS INFORMES DE AVANCE FISICO 

FINANCIERO CON CORTE AL 31 DE MARZO DE 2018

125036.4 N/A

ESTA INFORMACIÓN FUE REPORTADA AL SECRETARIADO 

EJECUTIVO DEL SISTEMA NACIONAL DE SEGURIDAD 

PÚBLICA EN LOS INFORMES DE AVANCE FISICO 

FINANCIERO CON CORTE AL 31 DE MARZO DE 2018

517085.88 N/A

ESTA INFORMACIÓN FUE REPORTADA AL SECRETARIADO 

EJECUTIVO DEL SISTEMA NACIONAL DE SEGURIDAD 

PÚBLICA EN LOS INFORMES DE AVANCE FISICO 

FINANCIERO CON CORTE AL 31 DE MARZO DE 2018

18436568.42 N/A

ESTA INFORMACIÓN FUE REPORTADA AL SECRETARIADO 

EJECUTIVO DEL SISTEMA NACIONAL DE SEGURIDAD 

PÚBLICA EN LOS INFORMES DE AVANCE FISICO 

FINANCIERO CON CORTE AL 31 DE MARZO DE 2018

56847.71 N/A

ESTA INFORMACIÓN FUE REPORTADA AL SECRETARIADO 

EJECUTIVO DEL SISTEMA NACIONAL DE SEGURIDAD 

PÚBLICA EN LOS INFORMES DE AVANCE FISICO 

FINANCIERO CON CORTE AL 31 DE MARZO DE 2018

9623269.08 N/A

ESTA INFORMACIÓN FUE REPORTADA AL SECRETARIADO 

EJECUTIVO DEL SISTEMA NACIONAL DE SEGURIDAD 

PÚBLICA EN LOS INFORMES DE AVANCE FISICO 

FINANCIERO CON CORTE AL 31 DE MARZO DE 2018

9797051.84 N/A

ESTA INFORMACIÓN FUE REPORTADA AL SECRETARIADO 

EJECUTIVO DEL SISTEMA NACIONAL DE SEGURIDAD 

PÚBLICA EN LOS INFORMES DE AVANCE FISICO 

FINANCIERO CON CORTE AL 31 DE MARZO DE 2018

298143.2 N/A

ESTA INFORMACIÓN FUE REPORTADA AL SECRETARIADO 

EJECUTIVO DEL SISTEMA NACIONAL DE SEGURIDAD 

PÚBLICA EN LOS INFORMES DE AVANCE FISICO 

FINANCIERO CON CORTE AL 31 DE MARZO DE 2018

18204104.31 N/A

ESTA INFORMACIÓN FUE REPORTADA AL SECRETARIADO 

EJECUTIVO DEL SISTEMA NACIONAL DE SEGURIDAD 

PÚBLICA EN LOS INFORMES DE AVANCE FISICO 

FINANCIERO CON CORTE AL 31 DE MARZO DE 2018

30884862.34 N/A

ESTA INFORMACIÓN FUE REPORTADA AL SECRETARIADO 

EJECUTIVO DEL SISTEMA NACIONAL DE SEGURIDAD 

PÚBLICA EN LOS INFORMES DE AVANCE FISICO 

FINANCIERO CON CORTE AL 31 DE MARZO DE 2018

797552 N/A

ESTA INFORMACIÓN FUE REPORTADA AL SECRETARIADO 

EJECUTIVO DEL SISTEMA NACIONAL DE SEGURIDAD 

PÚBLICA EN LOS INFORMES DE AVANCE FISICO 

FINANCIERO CON CORTE AL 31 DE MARZO DE 2018

2391562.09 N/A

ESTA INFORMACIÓN FUE REPORTADA AL SECRETARIADO 

EJECUTIVO DEL SISTEMA NACIONAL DE SEGURIDAD 

PÚBLICA EN LOS INFORMES DE AVANCE FISICO 

FINANCIERO CON CORTE AL 31 DE MARZO DE 2018

430018.38 N/A

ESTA INFORMACIÓN FUE REPORTADA AL SECRETARIADO 

EJECUTIVO DEL SISTEMA NACIONAL DE SEGURIDAD 

PÚBLICA EN LOS INFORMES DE AVANCE FISICO 

FINANCIERO CON CORTE AL 31 DE MARZO DE 2018

49371812.84 N/A

ESTA INFORMACIÓN FUE REPORTADA AL SECRETARIADO 

EJECUTIVO DEL SISTEMA NACIONAL DE SEGURIDAD 

PÚBLICA EN LOS INFORMES DE AVANCE FISICO 

FINANCIERO CON CORTE AL 31 DE MARZO DE 2018

214140263.43 0  

214140263.43 N/A

21195486.66 N/A

Se aplican productos financieros por $ 28,487.18 se 

reintegran $ 40,315.53 y $ 127,536.68 de productos 

financieros

21195486.66 0  

0 N/A

7905591.78 N/A

108016.16 N/A

11790 N/A

6567 N/A

60186 N/A

62 de 120



OBSERVA CIONES

Pagado Pagado SHCP

 Informes sobre la Situación Económica, las Finanzas Públicas y la Deuda Pública

A VA NCE FINA NCIERO

2290 N/A

8094440.94 0  

0 N/A

0 N/A  

128931801.24 N/A Aplicación de productos financieros: $ 1'744,316.69

128931801.24 0  

120000 N/A

ESTA INFORMACIÓN FUE REPORTADA AL SECRETARIADO 

EJECUTIVO DEL SISTEMA NACIONAL DE SEGURIDAD 

PÚBLICA EN LOS INFORMES DE AVANCE FISICO 

FINANCIERO CON CORTE AL 31 DE MARZO DE 2018

309207.28 N/A

ESTA INFORMACIÓN FUE REPORTADA AL SECRETARIADO 

EJECUTIVO DEL SISTEMA NACIONAL DE SEGURIDAD 

PÚBLICA EN LOS INFORMES DE AVANCE FISICO 

FINANCIERO CON CORTE AL 31 DE MARZO DE 2018

13409.6 N/A

ESTA INFORMACIÓN FUE REPORTADA AL SECRETARIADO 

EJECUTIVO DEL SISTEMA NACIONAL DE SEGURIDAD 

PÚBLICA EN LOS INFORMES DE AVANCE FISICO 

FINANCIERO CON CORTE AL 31 DE MARZO DE 2018

1318587.12 N/A

ESTA INFORMACIÓN FUE REPORTADA AL SECRETARIADO 

EJECUTIVO DEL SISTEMA NACIONAL DE SEGURIDAD 

PÚBLICA EN LOS INFORMES DE AVANCE FISICO 

FINANCIERO CON CORTE AL 31 DE MARZO DE 2018

974400 N/A

ESTA INFORMACIÓN FUE REPORTADA AL SECRETARIADO 

EJECUTIVO DEL SISTEMA NACIONAL DE SEGURIDAD 

PÚBLICA EN LOS INFORMES DE AVANCE FISICO 

FINANCIERO CON CORTE AL 31 DE MARZO DE 2018

3694326.8 N/A

ESTA INFORMACIÓN FUE REPORTADA AL SECRETARIADO 

EJECUTIVO DEL SISTEMA NACIONAL DE SEGURIDAD 

PÚBLICA EN LOS INFORMES DE AVANCE FISICO 

FINANCIERO CON CORTE AL 31 DE MARZO DE 2018

16000 N/A

ESTA INFORMACIÓN FUE REPORTADA AL SECRETARIADO 

EJECUTIVO DEL SISTEMA NACIONAL DE SEGURIDAD 

PÚBLICA EN LOS INFORMES DE AVANCE FISICO 

FINANCIERO CON CORTE AL 31 DE MARZO DE 2018

68480 N/A

ESTA INFORMACIÓN FUE REPORTADA AL SECRETARIADO 

EJECUTIVO DEL SISTEMA NACIONAL DE SEGURIDAD 

PÚBLICA EN LOS INFORMES DE AVANCE FISICO 

FINANCIERO CON CORTE AL 31 DE MARZO DE 2018

490498 N/A

ESTA INFORMACIÓN FUE REPORTADA AL SECRETARIADO 

EJECUTIVO DEL SISTEMA NACIONAL DE SEGURIDAD 

PÚBLICA EN LOS INFORMES DE AVANCE FISICO 

FINANCIERO CON CORTE AL 31 DE MARZO DE 2018

191089.48 N/A

ESTA INFORMACIÓN FUE REPORTADA AL SECRETARIADO 

EJECUTIVO DEL SISTEMA NACIONAL DE SEGURIDAD 

PÚBLICA EN LOS INFORMES DE AVANCE FISICO 

FINANCIERO CON CORTE AL 31 DE MARZO DE 2018

210286.84 N/A

ESTA INFORMACIÓN FUE REPORTADA AL SECRETARIADO 

EJECUTIVO DEL SISTEMA NACIONAL DE SEGURIDAD 

PÚBLICA EN LOS INFORMES DE AVANCE FISICO 

FINANCIERO CON CORTE AL 31 DE MARZO DE 2018

218138.74 N/A

ESTA INFORMACIÓN FUE REPORTADA AL SECRETARIADO 

EJECUTIVO DEL SISTEMA NACIONAL DE SEGURIDAD 

PÚBLICA EN LOS INFORMES DE AVANCE FISICO 

FINANCIERO CON CORTE AL 31 DE MARZO DE 2018

1904859.4 N/A

ESTA INFORMACIÓN FUE REPORTADA AL SECRETARIADO 

EJECUTIVO DEL SISTEMA NACIONAL DE SEGURIDAD 

PÚBLICA EN LOS INFORMES DE AVANCE FISICO 

FINANCIERO CON CORTE AL 31 DE MARZO DE 2018

7294462.08 N/A

ESTA INFORMACIÓN FUE REPORTADA AL SECRETARIADO 

EJECUTIVO DEL SISTEMA NACIONAL DE SEGURIDAD 

PÚBLICA EN LOS INFORMES DE AVANCE FISICO 

FINANCIERO CON CORTE AL 31 DE MARZO DE 2018

639999.99 N/A

ESTA INFORMACIÓN FUE REPORTADA AL SECRETARIADO 

EJECUTIVO DEL SISTEMA NACIONAL DE SEGURIDAD 

PÚBLICA EN LOS INFORMES DE AVANCE FISICO 

FINANCIERO CON CORTE AL 31 DE MARZO DE 2018

163690.18 N/A

ESTA INFORMACIÓN FUE REPORTADA AL SECRETARIADO 

EJECUTIVO DEL SISTEMA NACIONAL DE SEGURIDAD 

PÚBLICA EN LOS INFORMES DE AVANCE FISICO 

FINANCIERO CON CORTE AL 31 DE MARZO DE 2018

5158846.97 N/A

ESTA INFORMACIÓN FUE REPORTADA AL SECRETARIADO 

EJECUTIVO DEL SISTEMA NACIONAL DE SEGURIDAD 

PÚBLICA EN LOS INFORMES DE AVANCE FISICO 

FINANCIERO CON CORTE AL 31 DE MARZO DE 2018

4070000 N/A

ESTA INFORMACIÓN FUE REPORTADA AL SECRETARIADO 

EJECUTIVO DEL SISTEMA NACIONAL DE SEGURIDAD 

PÚBLICA EN LOS INFORMES DE AVANCE FISICO 

FINANCIERO CON CORTE AL 31 DE MARZO DE 2018

10658 N/A

ESTA INFORMACIÓN FUE REPORTADA AL SECRETARIADO 

EJECUTIVO DEL SISTEMA NACIONAL DE SEGURIDAD 

PÚBLICA EN LOS INFORMES DE AVANCE FISICO 

FINANCIERO CON CORTE AL 31 DE MARZO DE 2018

11734193.64 N/A

ESTA INFORMACIÓN FUE REPORTADA AL SECRETARIADO 

EJECUTIVO DEL SISTEMA NACIONAL DE SEGURIDAD 

PÚBLICA EN LOS INFORMES DE AVANCE FISICO 

FINANCIERO CON CORTE AL 31 DE MARZO DE 2018

13661304.98 N/A

ESTA INFORMACIÓN FUE REPORTADA AL SECRETARIADO 

EJECUTIVO DEL SISTEMA NACIONAL DE SEGURIDAD 

PÚBLICA EN LOS INFORMES DE AVANCE FISICO 

FINANCIERO CON CORTE AL 31 DE MARZO DE 2018

2549747.24 N/A

ESTA INFORMACIÓN FUE REPORTADA AL SECRETARIADO 

EJECUTIVO DEL SISTEMA NACIONAL DE SEGURIDAD 

PÚBLICA EN LOS INFORMES DE AVANCE FISICO 

FINANCIERO CON CORTE AL 31 DE MARZO DE 2018

192799.98 N/A

ESTA INFORMACIÓN FUE REPORTADA AL SECRETARIADO 

EJECUTIVO DEL SISTEMA NACIONAL DE SEGURIDAD 

PÚBLICA EN LOS INFORMES DE AVANCE FISICO 

FINANCIERO CON CORTE AL 31 DE MARZO DE 2018

9901683.2 N/A

ESTA INFORMACIÓN FUE REPORTADA AL SECRETARIADO 

EJECUTIVO DEL SISTEMA NACIONAL DE SEGURIDAD 

PÚBLICA EN LOS INFORMES DE AVANCE FISICO 

FINANCIERO CON CORTE AL 31 DE MARZO DE 2018

2882005.29 N/A

ESTA INFORMACIÓN FUE REPORTADA AL SECRETARIADO 

EJECUTIVO DEL SISTEMA NACIONAL DE SEGURIDAD 

PÚBLICA EN LOS INFORMES DE AVANCE FISICO 

FINANCIERO CON CORTE AL 31 DE MARZO DE 2018

3168939 N/A

ESTA INFORMACIÓN FUE REPORTADA AL SECRETARIADO 

EJECUTIVO DEL SISTEMA NACIONAL DE SEGURIDAD 

PÚBLICA EN LOS INFORMES DE AVANCE FISICO 

FINANCIERO CON CORTE AL 31 DE MARZO DE 2018

8491744.55 N/A

ESTA INFORMACIÓN FUE REPORTADA AL SECRETARIADO 

EJECUTIVO DEL SISTEMA NACIONAL DE SEGURIDAD 

PÚBLICA EN LOS INFORMES DE AVANCE FISICO 

FINANCIERO CON CORTE AL 31 DE MARZO DE 2018

4077825.26 N/A

ESTA INFORMACIÓN FUE REPORTADA AL SECRETARIADO 

EJECUTIVO DEL SISTEMA NACIONAL DE SEGURIDAD 

PÚBLICA EN LOS INFORMES DE AVANCE FISICO 

FINANCIERO CON CORTE AL 31 DE MARZO DE 2018

34419.28 N/A

ESTA INFORMACIÓN FUE REPORTADA AL SECRETARIADO 

EJECUTIVO DEL SISTEMA NACIONAL DE SEGURIDAD 

PÚBLICA EN LOS INFORMES DE AVANCE FISICO 

FINANCIERO CON CORTE AL 31 DE MARZO DE 2018

19263745.18 N/A

ESTA INFORMACIÓN FUE REPORTADA AL SECRETARIADO 

EJECUTIVO DEL SISTEMA NACIONAL DE SEGURIDAD 

PÚBLICA EN LOS INFORMES DE AVANCE FISICO 

FINANCIERO CON CORTE AL 31 DE MARZO DE 2018

262620 N/A

ESTA INFORMACIÓN FUE REPORTADA AL SECRETARIADO 

EJECUTIVO DEL SISTEMA NACIONAL DE SEGURIDAD 

PÚBLICA EN LOS INFORMES DE AVANCE FISICO 

FINANCIERO CON CORTE AL 31 DE MARZO DE 2018

432000 N/A

ESTA INFORMACIÓN FUE REPORTADA AL SECRETARIADO 

EJECUTIVO DEL SISTEMA NACIONAL DE SEGURIDAD 

PÚBLICA EN LOS INFORMES DE AVANCE FISICO 

FINANCIERO CON CORTE AL 31 DE MARZO DE 2018

29630192.58 N/A

ESTA INFORMACIÓN FUE REPORTADA AL SECRETARIADO 

EJECUTIVO DEL SISTEMA NACIONAL DE SEGURIDAD 

PÚBLICA EN LOS INFORMES DE AVANCE FISICO 

FINANCIERO CON CORTE AL 31 DE MARZO DE 2018

122449.6 N/A

ESTA INFORMACIÓN FUE REPORTADA AL SECRETARIADO 

EJECUTIVO DEL SISTEMA NACIONAL DE SEGURIDAD 

PÚBLICA EN LOS INFORMES DE AVANCE FISICO 

FINANCIERO CON CORTE AL 31 DE MARZO DE 2018

4756 N/A

ESTA INFORMACIÓN FUE REPORTADA AL SECRETARIADO 

EJECUTIVO DEL SISTEMA NACIONAL DE SEGURIDAD 

PÚBLICA EN LOS INFORMES DE AVANCE FISICO 

FINANCIERO CON CORTE AL 31 DE MARZO DE 2018

3087565.25 N/A

ESTA INFORMACIÓN FUE REPORTADA AL SECRETARIADO 

EJECUTIVO DEL SISTEMA NACIONAL DE SEGURIDAD 

PÚBLICA EN LOS INFORMES DE AVANCE FISICO 

FINANCIERO CON CORTE AL 31 DE MARZO DE 2018

5724883.39 N/A

ESTA INFORMACIÓN FUE REPORTADA AL SECRETARIADO 

EJECUTIVO DEL SISTEMA NACIONAL DE SEGURIDAD 

PÚBLICA EN LOS INFORMES DE AVANCE FISICO 

FINANCIERO CON CORTE AL 31 DE MARZO DE 2018

74447683.01 N/A

ESTA INFORMACIÓN FUE REPORTADA AL SECRETARIADO 

EJECUTIVO DEL SISTEMA NACIONAL DE SEGURIDAD 

PÚBLICA EN LOS INFORMES DE AVANCE FISICO 

FINANCIERO CON CORTE AL 31 DE MARZO DE 2018

58016.96 N/A

ESTA INFORMACIÓN FUE REPORTADA AL SECRETARIADO 

EJECUTIVO DEL SISTEMA NACIONAL DE SEGURIDAD 

PÚBLICA EN LOS INFORMES DE AVANCE FISICO 

FINANCIERO CON CORTE AL 31 DE MARZO DE 2018

1690849.18 N/A

ESTA INFORMACIÓN FUE REPORTADA AL SECRETARIADO 

EJECUTIVO DEL SISTEMA NACIONAL DE SEGURIDAD 

PÚBLICA EN LOS INFORMES DE AVANCE FISICO 

FINANCIERO CON CORTE AL 31 DE MARZO DE 2018

218286364.05 0  

21788021.17 N/A

21788021.17 0  

21788021.17 N/A

200111.34 N/A 30592.472500000003

0 N/A 29723.98046875

80797.76 N/A 0

144637.48 N/A 0

165673.72 N/A 0

415267.28 N/A 0

3742.68 N/A 0

0 N/A 0

1386.69 N/A 0

44350.65 N/A 0

63 de 120



OBSERVA CIONES

Pagado Pagado SHCP

 Informes sobre la Situación Económica, las Finanzas Públicas y la Deuda Pública

A VA NCE FINA NCIERO

1696.81 N/A 0

22823.73 N/A 0

2735342.02 N/A 0

0 N/A 6936461.05078125

476764.45 N/A 0

130.01 N/A 0

198 N/A 0

3020 N/A 0

20.88 N/A 0

58777.2 N/A 0

16187.11 N/A 40517.640976562499

1297076 N/A 0

162318.37 N/A 5.0000000046566129E-3

60308.4 N/A 0

1468 N/A 0

172680.8 N/A 0

403704.13 N/A 0

16137.04 N/A 0

19075.04 N/A 0

8224336.38 N/A 0

74861.48 N/A 0

17226.23 N/A 0

2296.8 N/A 0

14273.8 N/A 0

858.4 N/A 0

0 N/A 0

46013.65 N/A 0

0 N/A 0

14883562.33 0  

14883562.33 N/A

1199745.1 N/A CUENTA CON UN AVANCE DEL 29 %

1662787.7 N/A CUENTA CON AVANCE DEL 43%

315000 N/A CUENTA CON AVANCE DEL 30%

1665651 N/A CUENTA CON AVANCE DEL 30%

759000 N/A CUENTA CON AVANCE DEL 30%

1819326 N/A CUENTA CON UN AVANCE DE 50%

7421509.8 N/A  

52127504.28 N/A
En el Ejercicio 2015, la SHCP no realizo aportaciones al 

Fideicomiso Escuelas al CIEN.

140834494.61 N/A
Aplicación de productos financieros y sanciones 

reintegradas al Programa: $ 1'914,112.51

52127504.28 0  

140834494.61 0  

40745833.74 N/A
En el Ejercicio 2015, la SHCP no realizo aportaciones al 

Fideicomiso Escuelas al CIEN.

40745833.74 0  

132017.12 N/A

ESTA INFORMACIÓN FUE REPORTADA AL SECRETARIADO 

EJECUTIVO DEL SISTEMA NACIONAL DE SEGURIDAD 

PÚBLICA EN LOS INFORMES DE AVANCE FISICO 

FINANCIERO CON CORTE AL 31 DE MARZO 2018

328580.09 N/A

ESTA INFORMACIÓN FUE REPORTADA AL SECRETARIADO 

EJECUTIVO DEL SISTEMA NACIONAL DE SEGURIDAD 

PÚBLICA EN LOS INFORMES DE AVANCE FISICO 

FINANCIERO CON CORTE AL 31 DE MARZO 2018

68981.02 N/A

ESTA INFORMACIÓN FUE REPORTADA AL SECRETARIADO 

EJECUTIVO DEL SISTEMA NACIONAL DE SEGURIDAD 

PÚBLICA EN LOS INFORMES DE AVANCE FISICO 

FINANCIERO CON CORTE AL 31 DE MARZO 2018

3434198.86 N/A

ESTA INFORMACIÓN FUE REPORTADA AL SECRETARIADO 

EJECUTIVO DEL SISTEMA NACIONAL DE SEGURIDAD 

PÚBLICA EN LOS INFORMES DE AVANCE FISICO 

FINANCIERO CON CORTE AL 31 DE MARZO 2018

1868032.1 N/A

ESTA INFORMACIÓN FUE REPORTADA AL SECRETARIADO 

EJECUTIVO DEL SISTEMA NACIONAL DE SEGURIDAD 

PÚBLICA EN LOS INFORMES DE AVANCE FISICO 

FINANCIERO CON CORTE AL 31 DE MARZO 2018

11489890.2 N/A

ESTA INFORMACIÓN FUE REPORTADA AL SECRETARIADO 

EJECUTIVO DEL SISTEMA NACIONAL DE SEGURIDAD 

PÚBLICA EN LOS INFORMES DE AVANCE FISICO 

FINANCIERO CON CORTE AL 31 DE MARZO 2018

96517.8 N/A

ESTA INFORMACIÓN FUE REPORTADA AL SECRETARIADO 

EJECUTIVO DEL SISTEMA NACIONAL DE SEGURIDAD 

PÚBLICA EN LOS INFORMES DE AVANCE FISICO 

FINANCIERO CON CORTE AL 31 DE MARZO 2018

127600 N/A

ESTA INFORMACIÓN FUE REPORTADA AL SECRETARIADO 

EJECUTIVO DEL SISTEMA NACIONAL DE SEGURIDAD 

PÚBLICA EN LOS INFORMES DE AVANCE FISICO 

FINANCIERO CON CORTE AL 31 DE MARZO 2018

3330.36 N/A

ESTA INFORMACIÓN FUE REPORTADA AL SECRETARIADO 

EJECUTIVO DEL SISTEMA NACIONAL DE SEGURIDAD 

PÚBLICA EN LOS INFORMES DE AVANCE FISICO 

FINANCIERO CON CORTE AL 31 DE MARZO 2018

26158 N/A

ESTA INFORMACIÓN FUE REPORTADA AL SECRETARIADO 

EJECUTIVO DEL SISTEMA NACIONAL DE SEGURIDAD 

PÚBLICA EN LOS INFORMES DE AVANCE FISICO 

FINANCIERO CON CORTE AL 31 DE MARZO 2018

350509.25 N/A

ESTA INFORMACIÓN FUE REPORTADA AL SECRETARIADO 

EJECUTIVO DEL SISTEMA NACIONAL DE SEGURIDAD 

PÚBLICA EN LOS INFORMES DE AVANCE FISICO 

FINANCIERO CON CORTE AL 31 DE MARZO 2018

1644697.23 N/A

ESTA INFORMACIÓN FUE REPORTADA AL SECRETARIADO 

EJECUTIVO DEL SISTEMA NACIONAL DE SEGURIDAD 

PÚBLICA EN LOS INFORMES DE AVANCE FISICO 

FINANCIERO CON CORTE AL 31 DE MARZO 2018

143640.85 N/A

ESTA INFORMACIÓN FUE REPORTADA AL SECRETARIADO 

EJECUTIVO DEL SISTEMA NACIONAL DE SEGURIDAD 

PÚBLICA EN LOS INFORMES DE AVANCE FISICO 

FINANCIERO CON CORTE AL 31 DE MARZO 2018

10068016.46 N/A

ESTA INFORMACIÓN FUE REPORTADA AL SECRETARIADO 

EJECUTIVO DEL SISTEMA NACIONAL DE SEGURIDAD 

PÚBLICA EN LOS INFORMES DE AVANCE FISICO 

FINANCIERO CON CORTE AL 31 DE MARZO 2018

801199.98 N/A

ESTA INFORMACIÓN FUE REPORTADA AL SECRETARIADO 

EJECUTIVO DEL SISTEMA NACIONAL DE SEGURIDAD 

PÚBLICA EN LOS INFORMES DE AVANCE FISICO 

FINANCIERO CON CORTE AL 31 DE MARZO 2018

85724 N/A

ESTA INFORMACIÓN FUE REPORTADA AL SECRETARIADO 

EJECUTIVO DEL SISTEMA NACIONAL DE SEGURIDAD 

PÚBLICA EN LOS INFORMES DE AVANCE FISICO 

FINANCIERO CON CORTE AL 31 DE MARZO 2018

64 de 120



OBSERVA CIONES

Pagado Pagado SHCP

 Informes sobre la Situación Económica, las Finanzas Públicas y la Deuda Pública

A VA NCE FINA NCIERO

7322623.9 N/A

ESTA INFORMACIÓN FUE REPORTADA AL SECRETARIADO 

EJECUTIVO DEL SISTEMA NACIONAL DE SEGURIDAD 

PÚBLICA EN LOS INFORMES DE AVANCE FISICO 

FINANCIERO CON CORTE AL 31 DE MARZO 2018

6320050.39 N/A

ESTA INFORMACIÓN FUE REPORTADA AL SECRETARIADO 

EJECUTIVO DEL SISTEMA NACIONAL DE SEGURIDAD 

PÚBLICA EN LOS INFORMES DE AVANCE FISICO 

FINANCIERO CON CORTE AL 31 DE MARZO 2018

493000 N/A

ESTA INFORMACIÓN FUE REPORTADA AL SECRETARIADO 

EJECUTIVO DEL SISTEMA NACIONAL DE SEGURIDAD 

PÚBLICA EN LOS INFORMES DE AVANCE FISICO 

FINANCIERO CON CORTE AL 31 DE MARZO 2018

13718740 N/A

ESTA INFORMACIÓN FUE REPORTADA AL SECRETARIADO 

EJECUTIVO DEL SISTEMA NACIONAL DE SEGURIDAD 

PÚBLICA EN LOS INFORMES DE AVANCE FISICO 

FINANCIERO CON CORTE AL 31 DE MARZO 2018

10593892.4 N/A

ESTA INFORMACIÓN FUE REPORTADA AL SECRETARIADO 

EJECUTIVO DEL SISTEMA NACIONAL DE SEGURIDAD 

PÚBLICA EN LOS INFORMES DE AVANCE FISICO 

FINANCIERO CON CORTE AL 31 DE MARZO 2018

1992194.4 N/A

ESTA INFORMACIÓN FUE REPORTADA AL SECRETARIADO 

EJECUTIVO DEL SISTEMA NACIONAL DE SEGURIDAD 

PÚBLICA EN LOS INFORMES DE AVANCE FISICO 

FINANCIERO CON CORTE AL 31 DE MARZO 2018

31148.96 N/A

ESTA INFORMACIÓN FUE REPORTADA AL SECRETARIADO 

EJECUTIVO DEL SISTEMA NACIONAL DE SEGURIDAD 

PÚBLICA EN LOS INFORMES DE AVANCE FISICO 

FINANCIERO CON CORTE AL 31 DE MARZO 2018

19138436.95 N/A

ESTA INFORMACIÓN FUE REPORTADA AL SECRETARIADO 

EJECUTIVO DEL SISTEMA NACIONAL DE SEGURIDAD 

PÚBLICA EN LOS INFORMES DE AVANCE FISICO 

FINANCIERO CON CORTE AL 31 DE MARZO 2018

762135.31 N/A

ESTA INFORMACIÓN FUE REPORTADA AL SECRETARIADO 

EJECUTIVO DEL SISTEMA NACIONAL DE SEGURIDAD 

PÚBLICA EN LOS INFORMES DE AVANCE FISICO 

FINANCIERO CON CORTE AL 31 DE MARZO 2018

743908 N/A

ESTA INFORMACIÓN FUE REPORTADA AL SECRETARIADO 

EJECUTIVO DEL SISTEMA NACIONAL DE SEGURIDAD 

PÚBLICA EN LOS INFORMES DE AVANCE FISICO 

FINANCIERO CON CORTE AL 31 DE MARZO 2018

7717373.92 N/A

ESTA INFORMACIÓN FUE REPORTADA AL SECRETARIADO 

EJECUTIVO DEL SISTEMA NACIONAL DE SEGURIDAD 

PÚBLICA EN LOS INFORMES DE AVANCE FISICO 

FINANCIERO CON CORTE AL 31 DE MARZO 2018

1922715.36 N/A

ESTA INFORMACIÓN FUE REPORTADA AL SECRETARIADO 

EJECUTIVO DEL SISTEMA NACIONAL DE SEGURIDAD 

PÚBLICA EN LOS INFORMES DE AVANCE FISICO 

FINANCIERO CON CORTE AL 31 DE MARZO 2018

166153.84 N/A

ESTA INFORMACIÓN FUE REPORTADA AL SECRETARIADO 

EJECUTIVO DEL SISTEMA NACIONAL DE SEGURIDAD 

PÚBLICA EN LOS INFORMES DE AVANCE FISICO 

FINANCIERO CON CORTE AL 31 DE MARZO 2018

41180210.78 N/A

ESTA INFORMACIÓN FUE REPORTADA AL SECRETARIADO 

EJECUTIVO DEL SISTEMA NACIONAL DE SEGURIDAD 

PÚBLICA EN LOS INFORMES DE AVANCE FISICO 

FINANCIERO CON CORTE AL 31 DE MARZO 2018

16936 N/A

ESTA INFORMACIÓN FUE REPORTADA AL SECRETARIADO 

EJECUTIVO DEL SISTEMA NACIONAL DE SEGURIDAD 

PÚBLICA EN LOS INFORMES DE AVANCE FISICO 

FINANCIERO CON CORTE AL 31 DE MARZO 2018

659223.5 N/A

ESTA INFORMACIÓN FUE REPORTADA AL SECRETARIADO 

EJECUTIVO DEL SISTEMA NACIONAL DE SEGURIDAD 

PÚBLICA EN LOS INFORMES DE AVANCE FISICO 

FINANCIERO CON CORTE AL 31 DE MARZO 2018

9503479.19 N/A

ESTA INFORMACIÓN FUE REPORTADA AL SECRETARIADO 

EJECUTIVO DEL SISTEMA NACIONAL DE SEGURIDAD 

PÚBLICA EN LOS INFORMES DE AVANCE FISICO 

FINANCIERO CON CORTE AL 31 DE MARZO 2018

2216432.47 N/A

ESTA INFORMACIÓN FUE REPORTADA AL SECRETARIADO 

EJECUTIVO DEL SISTEMA NACIONAL DE SEGURIDAD 

PÚBLICA EN LOS INFORMES DE AVANCE FISICO 

FINANCIERO CON CORTE AL 31 DE MARZO 2018

14459.4 N/A

ESTA INFORMACIÓN FUE REPORTADA AL SECRETARIADO 

EJECUTIVO DEL SISTEMA NACIONAL DE SEGURIDAD 

PÚBLICA EN LOS INFORMES DE AVANCE FISICO 

FINANCIERO CON CORTE AL 31 DE MARZO 2018

324282.29 N/A

ESTA INFORMACIÓN FUE REPORTADA AL SECRETARIADO 

EJECUTIVO DEL SISTEMA NACIONAL DE SEGURIDAD 

PÚBLICA EN LOS INFORMES DE AVANCE FISICO 

FINANCIERO CON CORTE AL 31 DE MARZO 2018

7338548.51 N/A

ESTA INFORMACIÓN FUE REPORTADA AL SECRETARIADO 

EJECUTIVO DEL SISTEMA NACIONAL DE SEGURIDAD 

PÚBLICA EN LOS INFORMES DE AVANCE FISICO 

FINANCIERO CON CORTE AL 31 DE MARZO 2018

64883140 N/A

ESTA INFORMACIÓN FUE REPORTADA AL SECRETARIADO 

EJECUTIVO DEL SISTEMA NACIONAL DE SEGURIDAD 

PÚBLICA EN LOS INFORMES DE AVANCE FISICO 

FINANCIERO CON CORTE AL 31 DE MARZO 2018

227728178.89 0  

819944.18 N/A

0 N/A

99494.74 N/A

88186.2 N/A

23850 N/A

65522.44 N/A

246817.98 N/A

12316.7 N/A

143072.2 N/A

242219.46 N/A

16406.01 N/A

10000.14 N/A

4933.98 N/A

20983.26 N/A

1219575.24 N/A

3013322.53 N/A  

78330.73 N/A INFORMACION VERAZ Y DE CALIDAD

9146.77 N/A

941.54 N/A

5517235.86 N/A

135438.8 N/A

781069.81 N/A

9684 N/A

56052 N/A

1386254.98 N/A

926657.51 N/A

11018 N/A

34335.42 N/A

33486.97 N/A

70935.92 N/A

9697.6 N/A

285227.53 N/A

486066.66 N/A

339691.99 N/A

44000.22 N/A

4016.9 N/A

1311130.25 N/A

65 de 120



OBSERVA CIONES

Pagado Pagado SHCP

 Informes sobre la Situación Económica, las Finanzas Públicas y la Deuda Pública

A VA NCE FINA NCIERO

47462.56 N/A

9999.99 N/A

457617.58 N/A

362180.43 N/A

29567 N/A

591848.95 N/A

55577.99 N/A

2237898.28 N/A

586541.1 N/A

2502155.38 N/A

999945.95 N/A

2400 N/A

203387.96 N/A

117259.04 N/A

907303.37 N/A

465810.71 N/A

72235.59 N/A

13843991.38 N/A

638302.9 N/A

2540955.07 N/A

14514 N/A

791309.16 N/A

578548.92 N/A

1698179.52 N/A

2959173.02 N/A

4004.8 N/A

843944.19 N/A

290764.64 N/A

199654.74 N/A

124597.39 N/A

671434.76 N/A

298377.07 N/A

0 N/A

0 N/A

95056 N/A

110776 N/A

0 N/A

22101 N/A

135151 N/A

0 N/A

24615 N/A

54079 N/A

27699 N/A

327548 N/A

447432 N/A

218815 N/A

410972 N/A

1874244 0  

46677362.9 0  

60000000 N/A
La Seduvop bajo protesta de decir verdad manifiesta que la 

información reportada es veraz y de calidad

60000000 0  

24121280.63 N/A

132494.05 N/A

9855602 N/A

9855602 0  

24121280.63 0  

132494.05 0  

2084950.43 N/A

625939.57 N/A

0 N/A

66 de 120



OBSERVA CIONES

Pagado Pagado SHCP

 Informes sobre la Situación Económica, las Finanzas Públicas y la Deuda Pública

A VA NCE FINA NCIERO

174584.55 N/A

80736 N/A

337081.67 N/A

592402.22 0  

3303292.22 N/A

2710890 0  

3473542.06 N/A CUENTA CON UN AVANCE DEL 25 %

4229957.1 N/A CUENTA CON UN AVANCE DE 30%

7703499.16 N/A  

208750 N/A LA INFORMACION ES REAL Y DE CALIDAD!

1118303.5 N/A LA INFORMACION ES REAL Y DE CALIDAD!

187165.82 N/A LA INFORMACION ES REAL Y DE CALIDAD!

113621.89 N/A

65315.31 N/A

23682.36 N/A

18922.5 N/A

2300 N/A

8260 N/A

20999.97 N/A

15884.5 N/A

14397.99 N/A

3102.48 N/A

6010 N/A

263248 N/A

1749074 N/A

1514219.32 N/A  

2304819 N/A  

163348941 N/A

LA JEC MANIFIESTA QUE LA INFORMACION ES VERIDICA Y 

DE CALIDAD, EL IMPORTE DE $3,695,230 ES DE RECURSOS 

QUE NO EJERCERA ESTA ENTIDAD Y QUE SE 

REINTEGRARAN A LA SHCP

163348941 0  

42123504.57 N/A
La Seduvop bajo protesta de decir verdad manifiesta que la 

información reportada es veraz y de calidad

42123504.57 0  

14444900 N/A

14444900 0  

14444900 N/A

4470900 N/A

4470900 N/A  

123657610.55 N/A
La Seduvop bajo protesta de decir verdad manifiesta que la 

información reportada es veraz y de calidad

123657610.55 0  

23049836 N/A
LA JEC MANIFIESTA QUE LA INFORMACION ES VERIDICA Y 

DE CALIDAD.

23049836 0  

23049836 N/A

594217085.28 N/A

4053657.03 N/A

5778804.86 N/A

82602777.29 N/A

0 N/A

195860656.56 N/A

61694283.92 N/A

23518068.79 N/A

15285567.49 N/A

6355858.94 N/A

0 N/A

116689210.95 N/A

248804067.74 N/A

38916682.54 N/A

1956967.09 N/A

246122.63 N/A

1198 N/A

1053890.93 N/A

83581.39 N/A

67 de 120



OBSERVA CIONES

Pagado Pagado SHCP

 Informes sobre la Situación Económica, las Finanzas Públicas y la Deuda Pública

A VA NCE FINA NCIERO

914468.92 N/A

7972 N/A

3758701.36 N/A

59000.04 N/A

81277.6 N/A

100 N/A

10756.8 N/A

0 N/A

12112.36 N/A

14325.71 N/A

7363.3 N/A

111485.35 N/A

32590.23 N/A

741273.05 N/A

178307.69 N/A

221474.92 N/A

457535.15 N/A

6305272.89 N/A

731987.37 N/A

69798189.26 N/A

9234145.85 N/A

1253779.01 N/A

14875.97 N/A

23467.62 N/A

21926983.68 N/A

11987426.56 N/A

126328.58 N/A

10416.63 N/A

31044.28 N/A

68270.48 N/A

92847.17 N/A

327594.52 N/A

45921.59 N/A

261756.28 N/A

692586.36 N/A

1188871.43 N/A

128105.65 N/A

29571.19 N/A

13522250.46 N/A

809082.59 N/A

2630827.7 N/A

4198180.7 N/A

705678.99 N/A

432058.05 N/A

3445659.34 N/A

521666.86 N/A

57472.96 N/A

80469.2 N/A

2845745.65 N/A

463940.2 N/A

0 N/A

7146 N/A

2726113.39 N/A

4097.4 N/A

16159.96 N/A

19617.92 N/A

426843.75 N/A

0 N/A

2136038.87 N/A

10811977.79 N/A

68 de 120



OBSERVA CIONES

Pagado Pagado SHCP

 Informes sobre la Situación Económica, las Finanzas Públicas y la Deuda Pública

A VA NCE FINA NCIERO

109548081.58 N/A

3136.15 N/A

3004562.22 N/A

239198.03 N/A

67342.28 N/A

943790.09 N/A

291630.25 N/A

29562.27 N/A

2452373.63 N/A

10260074.17 N/A

3834320.76 N/A

9759383.02 N/A

76373.24 N/A

11156.88 N/A

244480 N/A

664746.59 N/A

13640069.16 N/A

0 N/A

0 N/A

401463.24 N/A

306204.89 N/A

2854.76 N/A

2457256.1 N/A

0 N/A

0 N/A

5436.73 N/A

28807762.83 N/A

4020134.07 N/A

0 N/A

1764939089 0  

7394643.72 N/A

38048.37 N/A

228061509.91 N/A

235494202 0  

268031075.59 N/A
Ministrado, corresponde a los transmitidos por la SHCP al 

Fideicomiso Escuelas al CIEN.

19350436 N/A

78204138.43 N/A

346235214.02 0  

19350436 0  

72581528.02 N/A
Ministrado, corresponde a los transmitidos por la SHCP al 

Fideicomiso Escuelas al CIEN.

0 N/A

10179900.61 N/A informacion veraz y de calidad

30606.58 N/A

2885.52 N/A

1506508.23 N/A

948910.86 N/A

313715.7 N/A

42178.37 N/A

884109.86 N/A

5753154 N/A

90721.65 N/A

61683.99 N/A

3745763.9 N/A

3568049.65 N/A

6916.38 N/A

2462872 N/A

188451.08 N/A

88473.07 N/A

130530.03 N/A

88740 N/A

69 de 120



OBSERVA CIONES

Pagado Pagado SHCP

 Informes sobre la Situación Económica, las Finanzas Públicas y la Deuda Pública

A VA NCE FINA NCIERO

74917.14 N/A

9131832.48 N/A

72581528.02 0  

39300921.1 0  

0 0  

0 N/A

905190.55 N/A

ESTA INFORMACIÓN FUE REPORTADA AL SECRETARIADO 

EJECUTIVO DEL SISTEMA NACIONAL DE SEGURIDAD 

PÚBLICA EN LOS INFORMES DE AVANCE FISICO 

FINANCIERO CON CORTE AL 31 DE MARZO DE 2018

12800 N/A

ESTA INFORMACIÓN FUE REPORTADA AL SECRETARIADO 

EJECUTIVO DEL SISTEMA NACIONAL DE SEGURIDAD 

PÚBLICA EN LOS INFORMES DE AVANCE FISICO 

FINANCIERO CON CORTE AL 31 DE MARZO DE 2018

23138622.08 N/A

ESTA INFORMACIÓN FUE REPORTADA AL SECRETARIADO 

EJECUTIVO DEL SISTEMA NACIONAL DE SEGURIDAD 

PÚBLICA EN LOS INFORMES DE AVANCE FISICO 

FINANCIERO CON CORTE AL 31 DE MARZO DE 2018

189520.8 N/A

ESTA INFORMACIÓN FUE REPORTADA AL SECRETARIADO 

EJECUTIVO DEL SISTEMA NACIONAL DE SEGURIDAD 

PÚBLICA EN LOS INFORMES DE AVANCE FISICO 

FINANCIERO CON CORTE AL 31 DE MARZO DE 2018

1495582.2 N/A

ESTA INFORMACIÓN FUE REPORTADA AL SECRETARIADO 

EJECUTIVO DEL SISTEMA NACIONAL DE SEGURIDAD 

PÚBLICA EN LOS INFORMES DE AVANCE FISICO 

FINANCIERO CON CORTE AL 31 DE MARZO DE 2018

2705044.7 N/A

ESTA INFORMACIÓN FUE REPORTADA AL SECRETARIADO 

EJECUTIVO DEL SISTEMA NACIONAL DE SEGURIDAD 

PÚBLICA EN LOS INFORMES DE AVANCE FISICO 

FINANCIERO CON CORTE AL 31 DE MARZO DE 2018

6783024.85 N/A

ESTA INFORMACIÓN FUE REPORTADA AL SECRETARIADO 

EJECUTIVO DEL SISTEMA NACIONAL DE SEGURIDAD 

PÚBLICA EN LOS INFORMES DE AVANCE FISICO 

FINANCIERO CON CORTE AL 31 DE MARZO DE 2018

29689.04 N/A

ESTA INFORMACIÓN FUE REPORTADA AL SECRETARIADO 

EJECUTIVO DEL SISTEMA NACIONAL DE SEGURIDAD 

PÚBLICA EN LOS INFORMES DE AVANCE FISICO 

FINANCIERO CON CORTE AL 31 DE MARZO DE 2018

7257.9 N/A

ESTA INFORMACIÓN FUE REPORTADA AL SECRETARIADO 

EJECUTIVO DEL SISTEMA NACIONAL DE SEGURIDAD 

PÚBLICA EN LOS INFORMES DE AVANCE FISICO 

FINANCIERO CON CORTE AL 31 DE MARZO DE 2018

3072205.44 N/A

ESTA INFORMACIÓN FUE REPORTADA AL SECRETARIADO 

EJECUTIVO DEL SISTEMA NACIONAL DE SEGURIDAD 

PÚBLICA EN LOS INFORMES DE AVANCE FISICO 

FINANCIERO CON CORTE AL 31 DE MARZO DE 2018

899999 N/A

ESTA INFORMACIÓN FUE REPORTADA AL SECRETARIADO 

EJECUTIVO DEL SISTEMA NACIONAL DE SEGURIDAD 

PÚBLICA EN LOS INFORMES DE AVANCE FISICO 

FINANCIERO CON CORTE AL 31 DE MARZO DE 2018

3847808.5 N/A

ESTA INFORMACIÓN FUE REPORTADA AL SECRETARIADO 

EJECUTIVO DEL SISTEMA NACIONAL DE SEGURIDAD 

PÚBLICA EN LOS INFORMES DE AVANCE FISICO 

FINANCIERO CON CORTE AL 31 DE MARZO DE 2018

351500 N/A

ESTA INFORMACIÓN FUE REPORTADA AL SECRETARIADO 

EJECUTIVO DEL SISTEMA NACIONAL DE SEGURIDAD 

PÚBLICA EN LOS INFORMES DE AVANCE FISICO 

FINANCIERO CON CORTE AL 31 DE MARZO DE 2018

5049404.4 N/A

ESTA INFORMACIÓN FUE REPORTADA AL SECRETARIADO 

EJECUTIVO DEL SISTEMA NACIONAL DE SEGURIDAD 

PÚBLICA EN LOS INFORMES DE AVANCE FISICO 

FINANCIERO CON CORTE AL 31 DE MARZO DE 2018

5874159.4 N/A

ESTA INFORMACIÓN FUE REPORTADA AL SECRETARIADO 

EJECUTIVO DEL SISTEMA NACIONAL DE SEGURIDAD 

PÚBLICA EN LOS INFORMES DE AVANCE FISICO 

FINANCIERO CON CORTE AL 31 DE MARZO DE 2018

11306420.58 N/A

ESTA INFORMACIÓN FUE REPORTADA AL SECRETARIADO 

EJECUTIVO DEL SISTEMA NACIONAL DE SEGURIDAD 

PÚBLICA EN LOS INFORMES DE AVANCE FISICO 

FINANCIERO CON CORTE AL 31 DE MARZO DE 2018

13833003.35 N/A

ESTA INFORMACIÓN FUE REPORTADA AL SECRETARIADO 

EJECUTIVO DEL SISTEMA NACIONAL DE SEGURIDAD 

PÚBLICA EN LOS INFORMES DE AVANCE FISICO 

FINANCIERO CON CORTE AL 31 DE MARZO DE 2018

495562.02 N/A

ESTA INFORMACIÓN FUE REPORTADA AL SECRETARIADO 

EJECUTIVO DEL SISTEMA NACIONAL DE SEGURIDAD 

PÚBLICA EN LOS INFORMES DE AVANCE FISICO 

FINANCIERO CON CORTE AL 31 DE MARZO DE 2018

27551680.42 N/A

ESTA INFORMACIÓN FUE REPORTADA AL SECRETARIADO 

EJECUTIVO DEL SISTEMA NACIONAL DE SEGURIDAD 

PÚBLICA EN LOS INFORMES DE AVANCE FISICO 

FINANCIERO CON CORTE AL 31 DE MARZO DE 2018

2579254.92 N/A

ESTA INFORMACIÓN FUE REPORTADA AL SECRETARIADO 

EJECUTIVO DEL SISTEMA NACIONAL DE SEGURIDAD 

PÚBLICA EN LOS INFORMES DE AVANCE FISICO 

FINANCIERO CON CORTE AL 31 DE MARZO DE 2018

30342.94 N/A

ESTA INFORMACIÓN FUE REPORTADA AL SECRETARIADO 

EJECUTIVO DEL SISTEMA NACIONAL DE SEGURIDAD 

PÚBLICA EN LOS INFORMES DE AVANCE FISICO 

FINANCIERO CON CORTE AL 31 DE MARZO DE 2018

805557.79 N/A

ESTA INFORMACIÓN FUE REPORTADA AL SECRETARIADO 

EJECUTIVO DEL SISTEMA NACIONAL DE SEGURIDAD 

PÚBLICA EN LOS INFORMES DE AVANCE FISICO 

FINANCIERO CON CORTE AL 31 DE MARZO DE 2018

10198484.47 N/A

ESTA INFORMACIÓN FUE REPORTADA AL SECRETARIADO 

EJECUTIVO DEL SISTEMA NACIONAL DE SEGURIDAD 

PÚBLICA EN LOS INFORMES DE AVANCE FISICO 

FINANCIERO CON CORTE AL 31 DE MARZO DE 2018

99296 N/A

ESTA INFORMACIÓN FUE REPORTADA AL SECRETARIADO 

EJECUTIVO DEL SISTEMA NACIONAL DE SEGURIDAD 

PÚBLICA EN LOS INFORMES DE AVANCE FISICO 

FINANCIERO CON CORTE AL 31 DE MARZO DE 2018

12574742.85 N/A

ESTA INFORMACIÓN FUE REPORTADA AL SECRETARIADO 

EJECUTIVO DEL SISTEMA NACIONAL DE SEGURIDAD 

PÚBLICA EN LOS INFORMES DE AVANCE FISICO 

FINANCIERO CON CORTE AL 31 DE MARZO DE 2018

281885.07 N/A

ESTA INFORMACIÓN FUE REPORTADA AL SECRETARIADO 

EJECUTIVO DEL SISTEMA NACIONAL DE SEGURIDAD 

PÚBLICA EN LOS INFORMES DE AVANCE FISICO 

FINANCIERO CON CORTE AL 31 DE MARZO DE 2018

46307.2 N/A

ESTA INFORMACIÓN FUE REPORTADA AL SECRETARIADO 

EJECUTIVO DEL SISTEMA NACIONAL DE SEGURIDAD 

PÚBLICA EN LOS INFORMES DE AVANCE FISICO 

FINANCIERO CON CORTE AL 31 DE MARZO DE 2018

1727022.35 N/A

ESTA INFORMACIÓN FUE REPORTADA AL SECRETARIADO 

EJECUTIVO DEL SISTEMA NACIONAL DE SEGURIDAD 

PÚBLICA EN LOS INFORMES DE AVANCE FISICO 

FINANCIERO CON CORTE AL 31 DE MARZO DE 2018

8954324.93 N/A

ESTA INFORMACIÓN FUE REPORTADA AL SECRETARIADO 

EJECUTIVO DEL SISTEMA NACIONAL DE SEGURIDAD 

PÚBLICA EN LOS INFORMES DE AVANCE FISICO 

FINANCIERO CON CORTE AL 31 DE MARZO DE 2018

4999.95 N/A

ESTA INFORMACIÓN FUE REPORTADA AL SECRETARIADO 

EJECUTIVO DEL SISTEMA NACIONAL DE SEGURIDAD 

PÚBLICA EN LOS INFORMES DE AVANCE FISICO 

FINANCIERO CON CORTE AL 31 DE MARZO DE 2018

615826.71 N/A

ESTA INFORMACIÓN FUE REPORTADA AL SECRETARIADO 

EJECUTIVO DEL SISTEMA NACIONAL DE SEGURIDAD 

PÚBLICA EN LOS INFORMES DE AVANCE FISICO 

FINANCIERO CON CORTE AL 31 DE MARZO DE 2018

586922.54 N/A

ESTA INFORMACIÓN FUE REPORTADA AL SECRETARIADO 

EJECUTIVO DEL SISTEMA NACIONAL DE SEGURIDAD 

PÚBLICA EN LOS INFORMES DE AVANCE FISICO 

FINANCIERO CON CORTE AL 31 DE MARZO DE 2018

63698262.23 N/A

ESTA INFORMACIÓN FUE REPORTADA AL SECRETARIADO 

EJECUTIVO DEL SISTEMA NACIONAL DE SEGURIDAD 

PÚBLICA EN LOS INFORMES DE AVANCE FISICO 

FINANCIERO CON CORTE AL 31 DE MARZO DE 2018

209751705.18 0  

11265422 N/A
LA JEC MANIFIESTA QUE LA INFORMACION ES VERIDICA Y 

DE CALIDAD.

11265422 0  

583337.91 N/A INTERCONEXIÓN, ACTUALIZACION Y TECNOLOGIA

653571.42 N/A
DIGITALIZACIÓN 81487 REGISTROS/ CAMPAÑAS 

ESPECIALES

1236909.33 0  

1236909.33 N/A

221450 N/A

300 N/A

11725.24 N/A

1204366.52 N/A

6850 N/A

376905.16 N/A

41133.6 N/A

1037000 N/A

1167389.85 N/A

375542.28 N/A

239999.94 N/A

4195399.99 N/A

774585.36 N/A

80000 N/A

70 de 120



OBSERVA CIONES

Pagado Pagado SHCP

 Informes sobre la Situación Económica, las Finanzas Públicas y la Deuda Pública

A VA NCE FINA NCIERO

9732647.94 N/A  

53400000 N/A RECURSO MANEJADO POR EL FIDEICOMISO FOFAES

53400000 0  

53400000 N/A

63618880 N/A RECURSO MANEJADO POR EL FIDEICOMISO FOFAES

63618880 0  

63618880 N/A

109177760 N/A RECURSO MANEJADO POR EL FIDEICOMISO FOFAES

109177760 0  

109177760 N/A

1000000 N/A RECURSO MANEJADO POR EL FIDEICOMISO FOFAES

1000000 0  

1000000 N/A

93553.12 N/A

14085.08 N/A

13181.49 N/A

9947.65 N/A

24956.82 N/A

0 N/A

0 N/A

0 N/A

32698.94 N/A

37217.09 N/A

0 N/A

0 N/A

0 N/A

6960 N/A

232600.19 N/A  

105432.61 N/A INFORMACION VERAZ Y DE CALIDAD

0 N/A

6252.67 N/A

1853604.5 N/A

44615.48 N/A

110672.54 N/A

0 N/A

260686.41 N/A

0 N/A

273407.08 N/A

0 N/A

75600.01 N/A

19600.01 N/A

57258.65 N/A

3879.04 N/A

62185.25 N/A

19922.9 N/A

153907.3 N/A

273834.24 N/A

0 N/A

20000.05 N/A

4350 N/A

188489.64 N/A

0 N/A

219794.67 N/A

989080.94 N/A

100833.42 N/A

373295.07 N/A

242704.51 N/A

25831.3 N/A

215530 N/A

71 de 120



OBSERVA CIONES

Pagado Pagado SHCP

 Informes sobre la Situación Económica, las Finanzas Públicas y la Deuda Pública

A VA NCE FINA NCIERO

361944.03 N/A

5521820.63 N/A

1040503.91 N/A

34800 N/A

162966.42 N/A

185718.07 N/A

1134321.33 N/A

719315.49 N/A

15846.01 N/A

100000 N/A

27334.24 N/A

169046.31 N/A

32018.98 N/A

683136 N/A

0 N/A

165738 N/A

305343 N/A

151760 N/A

15889539.71 0  

15889539.71 N/A

622841 N/A

622841 0  

237214.74 N/A Se aplican productos financieros por $ 113.74

170045.01 N/A informacion veraz y de calidad

999.99 N/A

107538.01 N/A

24280.89 N/A

30307.01 N/A

4100 N/A

22445.4 N/A

4008.96 N/A

167762.03 N/A

2799 N/A

456134.69 N/A

17017.2 N/A

22794 N/A

314914.64 N/A

12424.01 N/A

83520 N/A

1194287.34 N/A

230614.16 N/A

471149.93 N/A

11401.88 N/A

3348544.15 0  

3585758.89 N/A

237214.74 0  

3888 N/A información veraz y de calidad

65787.13 N/A

64333.4 N/A

1044 N/A

18 N/A

26890.68 N/A

1005250.36 N/A

0 N/A

9744 N/A

280998 N/A

5052.52 N/A

69523.89 N/A

2382.9 N/A

177097.44 N/A

72 de 120



OBSERVA CIONES

Pagado Pagado SHCP

 Informes sobre la Situación Económica, las Finanzas Públicas y la Deuda Pública

A VA NCE FINA NCIERO

14475 N/A

0 N/A

35247.23 N/A

1761732.55 0  

1761732.55 N/A

164859.79 N/A

99971.24 N/A

8924.29 N/A

78500 N/A

454193.27 N/A

37000 N/A

175404.47 N/A

125261.02 N/A

66444 N/A

7253 N/A

90106 N/A

244699.99 N/A

240000 N/A

1792617.07 0  

1792617.07 N/A

209760 N/A

2588010.51 N/A

1249 N/A

99000 N/A

2898019.51 0  

69321.36 N/A

591361.09 N/A

4499.99 N/A

40257.1 N/A

728522.89 N/A

27002.52 N/A

565703.4 N/A

673669.06 N/A

68510.73 N/A

58500 N/A

225560.17 N/A

149482.24 N/A

160000 N/A

842269.02 N/A

7096.13 N/A

12293.68 N/A

102705.35 N/A

608250.86 N/A

163538 N/A

5098543.59 0  

5098543.59 N/A

0 N/A

3968 N/A

22232 N/A

26200 0  

889385.32 N/A

59545.2 N/A

52543.36 N/A

27340.23 N/A

260590 N/A

175230.88 N/A

0 N/A

0 N/A

0 N/A

784846.03 N/A

73 de 120



OBSERVA CIONES

Pagado Pagado SHCP

 Informes sobre la Situación Económica, las Finanzas Públicas y la Deuda Pública

A VA NCE FINA NCIERO

400999.77 N/A

208792.61 N/A

0 N/A

0 N/A

138144 N/A

2760987.67 N/A

0 N/A

3804.81 N/A

10000 N/A

96402.57 N/A

79135.2 N/A

5947747.65 0  

16341381.7 N/A

6069783.73 N/A

28319.24 N/A

31600.72 N/A

38164 N/A

160464.5 N/A

0 N/A

6748 N/A

106345.6 N/A

58616.72 N/A

101384 N/A

0 N/A

504637 N/A

321378.63 N/A

981262.86 N/A

402520 N/A

10338 N/A

21286 N/A

1157439.6 N/A

177000 N/A

12348.2 N/A

79900.01 N/A

30138.18 N/A

26641056.69 0  

20816604.05 N/A

2419692.86 N/A

3733.91 N/A

0 N/A

199520 N/A

0 N/A

8833364.37 N/A

133733.5 N/A

1272260.93 N/A

0 N/A

0 N/A

684400.05 N/A

0 N/A

0 N/A

112642.29 N/A

0 N/A

0 N/A

0 N/A

0 N/A

501776.38 N/A

67680 N/A

18985 N/A

450020 N/A

2034976.39 N/A

74 de 120



OBSERVA CIONES

Pagado Pagado SHCP

 Informes sobre la Situación Económica, las Finanzas Públicas y la Deuda Pública

A VA NCE FINA NCIERO

5004 N/A

4064687.4 N/A

922499 N/A

0 N/A

858907.48 N/A

0 N/A

43400487.61 0  

43400487.61 N/A

7715841.85 N/A Se reintegra el importe de $587,571.05 en el mes de abril

190100 N/A

0 N/A Se reintegra el importe de $39,600.00 en el mes de abril

0 N/A Se reintegra el importe de $20,000.00 en el mes de abril

39836 N/A Se reintegra el importe de $84,464.00 en el mes de abril

7945777.85 0  

7945777.85 N/A

0 N/A

$495,186.10 Corresponden a AFASPE 2017 Perinatal, se 

reportan en Seguro Médico Siglo XXI ya que así se 

encontraba en el portal (PASH) en el apartado de Analítico 

de registro, se reintegra a la TESOFE

0 0  

0 N/A

2757914.47 N/A
Se ejerció la totalidad del recurso. Se reintegraron 53 

centavos y los productos financieros generados.

2757914.47 0  

2757914.47 N/A

6500000 N/A
Se ejerció la totalidad del recurso. Se reintegraron los 

productos financieros generados.

6500000 0  

6500000 N/A

180733084.37 N/A

80449441.4 N/A

679616.67 N/A

35949976.64 N/A

98061103.16 N/A

0 N/A

0 N/A

0 N/A

0 N/A

34644792.65 N/A

91483107.56 N/A

8267670.74 N/A

0 N/A

0 N/A

0 N/A

0 N/A

0 N/A

0 N/A

0 N/A

0 N/A

0 N/A

0 N/A

0 N/A

0 N/A

0 N/A

0 N/A

73348214.82 N/A

82239056.64 N/A

20010834.4 N/A

2455107.52 N/A

0 N/A

34180.44 N/A

282564.48 N/A

0 N/A

0 N/A

0 N/A

75 de 120



OBSERVA CIONES

Pagado Pagado SHCP

 Informes sobre la Situación Económica, las Finanzas Públicas y la Deuda Pública

A VA NCE FINA NCIERO

0 N/A

0 N/A

0 N/A

0 N/A

0 N/A

53220 N/A

0 N/A

0 N/A

0 N/A

0 N/A

0 N/A

0 N/A

0 N/A

0 N/A

0 N/A

0 N/A

0 N/A

136163405.74 N/A

0 N/A

0 N/A

0 N/A

0 N/A

0 N/A

0 N/A

94101.5 N/A

0 N/A

0 N/A

0 N/A

0 N/A

0 N/A

0 N/A

34582321.12 N/A

3318467.7 N/A

3035687.75 N/A

1146485.32 N/A

841536.89 N/A

39882.34 N/A

5765317.54 N/A

355817.59 N/A

115159.51 N/A

8845.57 N/A

83700.22 N/A

3408 N/A

2072.73 N/A

699 N/A

0 N/A

713525.44 N/A

289718.7 N/A

0 N/A

5565.28 N/A

2650 N/A

13337.92 N/A

72331 N/A

3298.43 N/A

172397.65 N/A

10417 N/A

13934.96 N/A

94424 N/A

164370.36 N/A

76 de 120



OBSERVA CIONES

Pagado Pagado SHCP

 Informes sobre la Situación Económica, las Finanzas Públicas y la Deuda Pública

A VA NCE FINA NCIERO

95087.21 N/A

104702.27 N/A

6169.34 N/A

7656 N/A

11774.09 N/A

0 N/A

330712549.47 N/A

Los ingresos considerados dentro de los analíticos del 

registro que mostraba el sistema de formato único de los 

trimestres de 2017 incluían un monto de $72,755,518.69  

que corresponden a recursos del ejercicio 2016 y no 

contemplaban el registro de recursos en especie por 

342321.46 N/A

22910 N/A

10578 N/A

5999.98 N/A

348119.95 N/A

12106.68 N/A

634157.1 N/A

45547.31 N/A

11921 N/A

409814 N/A

80567.6 N/A

98485.61 N/A

20096.4 N/A

0 N/A

420199.2 N/A

0 N/A

0 N/A

0 N/A

0 N/A

0 N/A

384256134.69 0  

844949478.73 0  

4534675.93 N/A

28440.88 N/A

0 N/A

15938.4 N/A

61693.94 N/A

4640 N/A

17720.16 N/A

131304.98 N/A

18875.52 N/A

39706.8 N/A

0 N/A

214564.09 N/A

160000 N/A

17187.76 N/A

0 N/A

103794.48 N/A

229692 N/A

0 N/A

6682.02 N/A

525250.64 N/A

32456.81 N/A

0 N/A

413268 N/A

548680 N/A

7104572.41 0  

1914274.81 N/A

966948.92 N/A

25520 N/A

0 N/A

28315.75 N/A

77 de 120



OBSERVA CIONES

Pagado Pagado SHCP

 Informes sobre la Situación Económica, las Finanzas Públicas y la Deuda Pública

A VA NCE FINA NCIERO

72152 N/A

39541.04 N/A

2.4 N/A

79510 N/A

80000.24 N/A

183380.2 N/A

211547.14 N/A

14900 N/A

240000 N/A

199200 N/A

0 N/A

126842.75 N/A

2000000 N/A

270411.41 N/A

126912 N/A

145143.29 N/A

0 N/A

34756 N/A

2049304.6 N/A

452625 N/A

0 N/A

9261287.55 0  

1551981.6 N/A

1551981.6 N/A  

2331140 N/A

17971137.6 N/A OBRAS EJERCICIO 2017 CON TERMINO EN 2018

2331140 N/A  

17971137.6 N/A  

37172544.06 N/A

15000 N/A

2387409 N/A

9144189.19 N/A

OBRAS EJERCICIO 2017 CON TERMINO EN 2018/ OBRAS 

CON MEZCLA DE RECURSO FEDERAL, ESTATAL Y 

MUNICIPAL

9144189.19 N/A  

37172544.06 N/A

2402409 N/A  

37172544.06 0  

31875320.06 N/A RECURSO MANEJADO POR EL FIDEICOMISO FOFAES

31875320.06 0  

31875320.06 N/A

702920 N/A
493,020 RECURSO MANEJADO POR LA SEDARH Y 209,900 

MANEJADO POR EL MUNICIPIO DE XILITLA

702920 0  

1618122.53 N/A
SE RADICO AL MUNICIPIO DE RAYON 169200 Y AL 

MUNICIPIO DE TAMPAMOLON CORONA 854287

1618122.53 0  

1618122.53 N/A

500000 N/A

400,000 RECURSO MANEJADO POR EL FIDEICOMISO 

FOFAES Y 100, MANEJADO POR LA COMISION ESTATAL 

DEL AGUA

500000 0  

500000 N/A

379200 N/A Ninguna.

126355 N/A Ninguna.

505555 N/A  

4000000 N/A

obra conluida al 100%, LA DEPENDENCIA MANIFIESTA 

BAJO PROTESTA DE DECIR VERDAD QUE LA INFORMACION 

CAPTURADA EN ESTE REPORTE ES VERAZ Y DE CALIDAD

13970525 N/A

CAPACITACION Y CERTIFICACION TURISTICA EN EL 

ESTADO DE SAN LUIS POTOSI 2017 (SECTURE), CENTRO 

DE INTERPRETACIÓN INMERSIVO "CUNA DEL REBOZO" EN 

EL MUNICIPIO DE SANTA MARÍA DEL RÍO, SAN LUIS POTOSÍ 

(SEDUVOP),  REHABILITAR, RECUPERAR Y CONSERVAR , EL 

CENTRO HISTÓRICO DE LA CIUDAD DE SAN LUIS POTOSÍ,  

CALLE 5 DE MAYO, TRAMO DE AGUSTIN DE ITURBIDE A 

IGNACIO LOPEZ RAYÓN. PEATONALIZACIÓN  DE LA CALLE 

DAMIÁN CARMONA. TRAMO VENUSTIANO CARRANZA A 

ÁLVARO OBREGÓN (SEDUVOP)

4000000 0  

13970525 0  

25106224 N/A
LA JEC MANIFIESTA QUE LA INFORMACION ES VERIDICA Y 

DE CALIDAD.

5000000 N/A

10046651 N/A
ASIGNACION DE RECURSOS PARA LOS CONVENIOS DE 

REASIGNACION CON LOS EJECUTORES DE OBRA PUBLICA.

25106224 0  

35152875 N/A

78 de 120



OBSERVA CIONES

Pagado Pagado SHCP

 Informes sobre la Situación Económica, las Finanzas Públicas y la Deuda Pública

A VA NCE FINA NCIERO

5000000 N/A  

10046651 0  

3440556.62 N/A
EL MUNICIPIO DECLARA QUE LAINFORMACION 

CAPTURADA ES VERAZ Y DE CALIDAD

23475473.33 N/A OBRAS EJERCICIO 2017 CON TERMINO EN 2018

35225928.64 N/A
La Seduvop bajo protesta de decir verdad manifiesta que la 

información reportada es veraz y de calidad

35225928.64 0  

35225928.64 N/A

23475473.33 N/A  

3440556.62 N/A  

6252206.54 N/A

6252206.54 0  

6252206.54 N/A

10844851.9 N/A

10844851.9 0  

10844851.9 N/A

200000 N/A

200000 N/A  

129403.31 N/A

0 N/A

45000 N/A

129403.31 N/A  

45000 N/A  

5534613 N/A Ninguna.

4913715.94 N/A

81788538 N/A
LA JEC MANIFIESTA QUE LA INFORMACION ES VERIDICA Y 

DE CALIDAD.

12636638.77 N/A

3859465 N/A

6718499.22 N/A

3956000 N/A

970503.22 N/A

4733372 N/A

10761800.16 N/A

78585616.02 N/A
ASIGNACION DE RECURSOS PARA LOS CONVENIOS DE 

REASIGNACION CON LOS EJECUTORES DE OBRA PUBLICA.

1307705.79 N/A informacion veraz y de calidad

891.52 N/A

142120.33 N/A

135872.8 N/A

1654.86 N/A

153866.14 N/A

33089.54 N/A

35851.78 N/A

27337.96 N/A

10855.09 N/A

456872.8 N/A

103298.14 N/A

156399.24 N/A

12965.23 N/A

199.98 N/A

5402.29 N/A

4384.8 N/A

274780.13 N/A

3859465 N/A  

175874341.21 N/A

15495172.16 N/A  

6718499.22 N/A  

78585616.02 0  

4926503.22 N/A  

12636638.77 0  

5534613 N/A  

81788538 0  

79 de 120



OBSERVA CIONES

Pagado Pagado SHCP

 Informes sobre la Situación Económica, las Finanzas Públicas y la Deuda Pública

A VA NCE FINA NCIERO

4913715.94 N/A  

2863548.42 0  

4532003.02 N/A LA INFORMACIÓN ES REAL Y DE CALIDAD!!

4210275.8 N/A

9996408.09 N/A

4210275.8 0  

4210275.8 N/A

4532003.02 N/A  

9996408.09 N/A  

2138976 N/A
LA JEC MANIFIESTA QUE LA INFORMACION ES VERIDICA Y 

DE CALIDAD.

15659365.96 N/A
Se radicaron 3,638,946 al muncipio de San Vicente 

Tancuayalab

4940408.75 N/A

3956000 N/A

124627.39 N/A
EL MUNICIPIO DECLARA QUE LAINFORMACION 

CAPTURADA ES VERAZ Y DE CALIDAD

2161423.51 N/A
EL MUNICIPIO DECLARA QUE LAINFORMACION 

CAPTURADA ES VERAZ Y DE CALIDAD

3162722.08 N/A

1977599.99 N/A

14322703.23 N/A

5680126.3 N/A

3956000 N/A  

17798341.96 N/A

15659365.96 0  

16300303.22 N/A  

5680126.3 N/A  

4940408.75 N/A  

2138976 0  

3162722.08 N/A  

2286050.9 N/A  

4994114.14 N/A
PAV ALREDEDOR DE LA PLAZA PRINCIPAL EN CERRITOS Y 

PAV CARLOS DIEZ GUTIERREZ

18987905.21 N/A OBRAS EJERCICIO 2017 CON TERMINO EN 2018

26505737.22 N/A OBRAS EJERCICIO 2017 CON TERMINO EN 2018

5100000 N/A 1

10797107.84 N/A

La Secretaría de Cultura de San Luis Potosí, recibió 20 Mdp 

para la Construcción y Equipamiento de los Museos 

Leonora Carrington en SLP y en Xilitla, así como 3 Mdp 

para el Mantenimiento y Rehabilitación del Teatro de la 

Paz, como parte del convenio para la asignación de 

subidios al Estado de SLP con cargo al Fondo para el 

Fortalecimiento Financiero. Se reporta la parte que 

corresponde a la Secretaría de Cultura de SLP.

10797107.84 0  

4994114.14 N/A  

45493642.43 N/A  

5100000 0  

605646346.76 N/A

3925801.56 N/A

5755726.5 N/A

80543333.32 N/A

198531712.79 N/A

86260219.61 N/A

32548712.57 N/A

25752224.01 N/A

9398268.4 N/A

124072752.52 N/A

257662285.09 N/A

34757736.91 N/A

4872503.17 N/A

129773.17 N/A

348.6 N/A

1138047.41 N/A

78837.33 N/A

556569.96 N/A

2329066.83 N/A

76000 N/A

12753.79 N/A

4474.47 N/A

80 de 120



OBSERVA CIONES

Pagado Pagado SHCP

 Informes sobre la Situación Económica, las Finanzas Públicas y la Deuda Pública

A VA NCE FINA NCIERO

3560.95 N/A

12636.21 N/A

6556.73 N/A

9138.71 N/A

109182.79 N/A

8972.57 N/A

540048.16 N/A

77535.05 N/A

48495.4 N/A

468346.64 N/A

18848575.62 N/A

8214916.15 N/A

52848640.46 N/A

25826889.48 N/A

4306935.79 N/A

19446.81 N/A

51019.79 N/A

22537214.38 N/A

7063646.63 N/A

88639.76 N/A

4135.39 N/A

6628.69 N/A

65802.51 N/A

47383.55 N/A

359188.3 N/A

180434.48 N/A

440784.76 N/A

424852.11 N/A

1624112.91 N/A

346440.18 N/A

126633.57 N/A

7745583.45 N/A

160969.01 N/A

763106.19 N/A

3763698.45 N/A

517865.47 N/A

5432727.12 N/A

483661.33 N/A

321900 N/A

2553080.81 N/A

569129.25 N/A

12450 N/A

1392 N/A

2737970.99 N/A

2850848.63 N/A

4259.99 N/A

24392.59 N/A

905152 N/A

871939.15 N/A

200000 N/A

3004920.22 N/A

5740659.33 N/A

90336161.63 N/A

3443.44 N/A

4248003.34 N/A

113297.75 N/A

99021.6 N/A

1125104.76 N/A

108296.25 N/A

15566.22 N/A

81 de 120



OBSERVA CIONES

Pagado Pagado SHCP

 Informes sobre la Situación Económica, las Finanzas Públicas y la Deuda Pública

A VA NCE FINA NCIERO

602725.05 N/A

9492723.98 N/A

4674356.54 N/A

5450780.48 N/A

3351930.62 N/A

794984 N/A

388581.25 N/A

667202.07 N/A

12777861.12 N/A

1301297.86 N/A

4259188.38 N/A

2191193.67 N/A

0 N/A

0 N/A

30277658.37 N/A

3783205.25 N/A

0 N/A

1833498578.91 0  

1785548.68 N/A

CONSTRCC DRENAJES CALLE FLORES MAGON Y 

CONSTRUCC LINEA DE DIST SEC PONIENTE EN 

DERRAMADEROS

6029264.25 N/A

931673.25 N/A

10724237.56 N/A

3625000 N/A

2394101.34 N/A

719534.48 N/A Ninguna.

2545468.03 N/A

990000 N/A

6603047.41 N/A

1885117.32 N/A

2926459.6 N/A

259015.09 N/A

250268416.31 N/A

6019101.34 N/A  

719534.48 N/A  

10138515.44 N/A  

1885117.32 N/A  

1785548.68 N/A  

253453891 0  

17685175.06 N/A  

8699.9 N/A Ninguna.

1137.38 N/A Ninguna.

103696.09 N/A Ninguna.

391176 N/A Ninguna.

1211.68 N/A Ninguna.

36600.01 N/A Ninguna.

11321.57 N/A Ninguna.

576860.28 N/A Ninguna.

433742.88 N/A Ninguna.

432628.29 N/A Ninguna.

3000.04 N/A Ninguna.

560385.6 N/A Ninguna.

344509.36 N/A Ninguna.

123935.72 N/A Ninguna.

86542.85 N/A Ninguna.

161845.71 N/A Ninguna.

23112.8 N/A Ninguna.

27840 N/A Ninguna.

52780.93 N/A Ninguna.

624545.61 N/A Ninguna.

80714.38 N/A Ninguna.

82 de 120



OBSERVA CIONES

Pagado Pagado SHCP

 Informes sobre la Situación Económica, las Finanzas Públicas y la Deuda Pública

A VA NCE FINA NCIERO

4000 N/A Ninguna.

147547.72 N/A Ninguna.

791977.04 N/A Ninguna.

31250.4 N/A Ninguna.

136000 N/A Ninguna.

192000 N/A Ninguna.

9027.12 N/A Ninguna.

1598521.46 N/A Ninguna.

7228439 N/A Ninguna.

4643843.04 N/A Ninguna.

23314745.77 N/A Ninguna.

4602475.5 N/A Ninguna.

1157427 N/A Ninguna.

1150075.87 N/A Ninguna.

613267.65 N/A

24690 N/A

3221.99 N/A

6674.22 N/A

15249.13 N/A

5142918.08 N/A

116755.64 N/A

660852.53 N/A

637380.83 N/A

22620 N/A

152282.43 N/A

36617.03 N/A

347679.36 N/A

4276774.89 N/A

14000 N/A

124503.58 N/A

27500 N/A

27740 N/A

1172705.08 N/A

9813963.57 N/A

4005326.75 N/A

34528908.44 N/A

325747.01 N/A

844671 N/A

65700 N/A

15000 N/A

45273 N/A

54287 N/A

410589 N/A

1291857 N/A

607000 N/A

990000 N/A

3650142 N/A

12173543 N/A

12040079 N/A

3763613 N/A

190000 N/A

13365 N/A

1635 N/A

6355719 N/A

6210184 N/A

9134459 N/A

3581306 N/A

249201 N/A

56269 N/A

714600 N/A

83 de 120



OBSERVA CIONES

Pagado Pagado SHCP

 Informes sobre la Situación Económica, las Finanzas Públicas y la Deuda Pública

A VA NCE FINA NCIERO

178848.16 N/A

40328818.16 N/A

46368673.49 N/A

4280.4 N/A

1635321.98 N/A

599975.2 N/A

173878 N/A

25550495.52 N/A

8494759.17 N/A

3964417.93 N/A

20377.07 N/A

156812 N/A

210857.08 N/A

216000 N/A

240489.71 N/A

19488 N/A

2041063 N/A

82183.93 N/A

3120000 N/A

3168361.51 N/A

6892433.01 N/A

6123563.1 N/A

229999.99 N/A

372864.6 N/A

1232533.11 N/A
EL MUNICIPIO DECLARA QUE LAINFORMACION 

CAPTURADA ES VERAZ Y DE CALIDAD

33515.24 N/A

370177.46 N/A

22557.64 N/A

1784591.39 N/A

325344.18 N/A

791146.43 N/A

21108658.87 N/A

21911047.72 N/A

2301580.26 N/A

254784.07 N/A

8668619.69 N/A

1090000 N/A

99000 N/A

40000 N/A

5397430.6 N/A

8915397.42 N/A

9413384.91 N/A

5865428.54 N/A

18028613.62 N/A

671878.91 N/A

326350 N/A

550000 N/A

36141754 N/A  

57572022.95 N/A  

62097378.21 N/A  

22894493 N/A  

128014068.01 N/A  

25602138 N/A  

49093617 N/A  

50397484 N/A  

1232533.11 N/A  

6977202.87 N/A Ninguna.

1321985.43 N/A Ninguna.

173881.41 N/A Ninguna.

373803.28 N/A Ninguna.

84 de 120



OBSERVA CIONES

Pagado Pagado SHCP

 Informes sobre la Situación Económica, las Finanzas Públicas y la Deuda Pública

A VA NCE FINA NCIERO

115577.41 N/A Ninguna.

1000.01 N/A Ninguna.

105809.4 N/A Ninguna.

10000 N/A Ninguna.

110443.99 N/A Ninguna.

3021 N/A Ninguna.

2180 N/A Ninguna.

8219.76 N/A Ninguna.

609699.34 N/A Ninguna.

322757.14 N/A Ninguna.

22754.56 N/A Ninguna.

3500 N/A Ninguna.

13920 N/A Ninguna.

4475.1 N/A Ninguna.

1830.98 N/A Ninguna.

98965.44 N/A Ninguna.

4880018.06 N/A Ninguna.

440.77 N/A Ninguna.

218776 N/A Ninguna.

18558.84 N/A Ninguna.

21336.71 N/A Ninguna.

157587.05 N/A Ninguna.

41127.78 N/A Ninguna.

68498 N/A Ninguna.

211895.49 N/A Ninguna.

3724256.93 N/A Ninguna.

888640 N/A Ninguna.

11606.51 N/A Ninguna.

160000 N/A Ninguna.

524113.74 N/A Ninguna.

24888559.15 N/A

4652780.63 N/A

167672.03 N/A

5660 N/A

12189.3 N/A

113952.6 N/A

2049626.87 N/A

1526866.84 N/A

26912 N/A

15000 N/A

25778268 N/A

948000 N/A

26744 N/A

149445.97 N/A

24977.02 N/A

69000 N/A

19472.46 N/A

317990.02 N/A

11500 N/A

2000000 N/A

5307329.24 N/A

3197600 N/A

0 N/A

16993 N/A

672900 N/A

18980 N/A

24932008.75 N/A

131365.87 N/A

0 N/A

965382.29 N/A

85 de 120



OBSERVA CIONES

Pagado Pagado SHCP

 Informes sobre la Situación Económica, las Finanzas Públicas y la Deuda Pública

A VA NCE FINA NCIERO

4636622 N/A

584924 N/A

15550 N/A

6844 N/A

5475 N/A

5695 N/A

24518 N/A

756096 N/A

62431 N/A

169609 N/A

3971582 N/A

14819 N/A

121800 N/A

11090 N/A

61894 N/A

506390 N/A

371000 N/A

116205 N/A

146508 N/A

232000 N/A

108770 N/A

2787657.52 N/A

145856.8 N/A

0 N/A

0 N/A

0 N/A

417600 N/A

355472.53 N/A

4710228.58 N/A

9097633.22 N/A

1132954 N/A

8829045.35 N/A

2456878.03 N/A

120000 N/A

350047.27 N/A

38706.98 N/A

10672 N/A

57000 N/A

16601.67 N/A

840573.69 N/A

206329.78 N/A

9264.57 N/A

275465.63 N/A

8400.26 N/A

2893449 N/A

3196 N/A

209 N/A

6000.21 N/A

6400 N/A

82110.29 N/A

27703.22 N/A

634321.63 N/A

380915 N/A

2306221.17 N/A

920200 N/A

89302.6 N/A

496563.64 N/A
EL MUNICIPIO DECLARA QUE LAINFORMACION 

CAPTURADA ES VERAZ Y DE CALIDAD

11547046.6 N/A

1972749.13 N/A

1886450.12 N/A

86 de 120



OBSERVA CIONES

Pagado Pagado SHCP

 Informes sobre la Situación Económica, las Finanzas Públicas y la Deuda Pública

A VA NCE FINA NCIERO

26047.24 N/A

395230.59 N/A

2804485.62 N/A

39305.85 N/A

42404.21 N/A

41630 N/A

1774115.89 N/A

999546.94 N/A

5399.99 N/A

14140176.99 N/A

620768.34 N/A

285559.58 N/A

2548350 N/A

30949.98 N/A

65740.02 N/A

2210000.03 N/A

11138855.9 N/A

274612.38 N/A

218217.88 N/A

2404188.54 N/A

319950.54 N/A

655649.72 N/A

26895.18 N/A

42229.5 N/A

9344 N/A

356 N/A

190105.32 N/A

24476.39 N/A

7800 N/A

3269019.37 N/A

55100 N/A

2173197.32 N/A

14420.01 N/A

1933731.11 N/A

53067643.28 N/A  

496563.64 N/A  

11739968 N/A  

11126463 N/A  

11929822 N/A  

27476448 N/A  

98047176.04 N/A  

21207883 N/A  

241086834 N/A

Durante este trimestre se realizaron pagos de los pasivos 

que se habían registrado al 31 de diciembre 2017. Se 

comprometieron, devengaron, ejercieron y pagaron 

$243,384,652.54, más recurso del aprobado ya que se 

generaron productos financieros. Hay productos 

financieros en DIF por $102,593.77 que están en proceso 

de ser ejercidos. Durante este trimestre también se hizo un 

reintegro a la TESOFE.

241086834 0  

2471394.3 N/A
Ministrados, corresponden a los transmitidos por la SHCP 

al Fideicomiso Escuelas al CIEN.

19350436 N/A

31982858.57 N/A

34454252.87 0  

19350436 0  

0 N/A
En licitación. Ministrados, corresponden a los transmitidos 

por la SHCP al Fideicomiso Escuelas al CIEN.

0 N/A

24595694.12 N/A

11700445.32 N/A informacion veraz y de calidad

1470.23 N/A

27251.58 N/A

1874349.63 N/A

592595.69 N/A

500095.32 N/A

48639.54 N/A

87 de 120



OBSERVA CIONES

Pagado Pagado SHCP

 Informes sobre la Situación Económica, las Finanzas Públicas y la Deuda Pública

A VA NCE FINA NCIERO

664890.32 N/A

2605486.99 N/A

248089.81 N/A

69399.38 N/A

57610.51 N/A

4871651.18 N/A

1229531.11 N/A

65000 N/A

1936074.24 N/A

18205.71 N/A

52700.21 N/A

36411.52 N/A

186442.74 N/A

185188.98 N/A

6043321.19 N/A

24595694.12 0  

33014851.2 0  

0 0  

1347617.45 N/A

ESTA INFORMACIÓN FUE REPORTADA AL SECRETARIADO 

EJECUTIVO DEL SISTEMA NACIONAL DE SEGURIDAD 

PÚBLICA EN LOS INFORMES DE AVANCE FISICO 

FINANCIERO CON CORTE AL 31 DE MARZO DE 2018

1384843.34 N/A

ESTA INFORMACIÓN FUE REPORTADA AL SECRETARIADO 

EJECUTIVO DEL SISTEMA NACIONAL DE SEGURIDAD 

PÚBLICA EN LOS INFORMES DE AVANCE FISICO 

FINANCIERO CON CORTE AL 31 DE MARZO DE 2018

25371528.17 N/A

ESTA INFORMACIÓN FUE REPORTADA AL SECRETARIADO 

EJECUTIVO DEL SISTEMA NACIONAL DE SEGURIDAD 

PÚBLICA EN LOS INFORMES DE AVANCE FISICO 

FINANCIERO CON CORTE AL 31 DE MARZO DE 2018

383965.8 N/A

ESTA INFORMACIÓN FUE REPORTADA AL SECRETARIADO 

EJECUTIVO DEL SISTEMA NACIONAL DE SEGURIDAD 

PÚBLICA EN LOS INFORMES DE AVANCE FISICO 

FINANCIERO CON CORTE AL 31 DE MARZO DE 2018

51968 N/A

ESTA INFORMACIÓN FUE REPORTADA AL SECRETARIADO 

EJECUTIVO DEL SISTEMA NACIONAL DE SEGURIDAD 

PÚBLICA EN LOS INFORMES DE AVANCE FISICO 

FINANCIERO CON CORTE AL 31 DE MARZO DE 2018

2772093.36 N/A

ESTA INFORMACIÓN FUE REPORTADA AL SECRETARIADO 

EJECUTIVO DEL SISTEMA NACIONAL DE SEGURIDAD 

PÚBLICA EN LOS INFORMES DE AVANCE FISICO 

FINANCIERO CON CORTE AL 31 DE MARZO DE 2018

3836908.8 N/A

ESTA INFORMACIÓN FUE REPORTADA AL SECRETARIADO 

EJECUTIVO DEL SISTEMA NACIONAL DE SEGURIDAD 

PÚBLICA EN LOS INFORMES DE AVANCE FISICO 

FINANCIERO CON CORTE AL 31 DE MARZO DE 2018

4150384.14 N/A

ESTA INFORMACIÓN FUE REPORTADA AL SECRETARIADO 

EJECUTIVO DEL SISTEMA NACIONAL DE SEGURIDAD 

PÚBLICA EN LOS INFORMES DE AVANCE FISICO 

FINANCIERO CON CORTE AL 31 DE MARZO DE 2018

2393249.98 N/A

ESTA INFORMACIÓN FUE REPORTADA AL SECRETARIADO 

EJECUTIVO DEL SISTEMA NACIONAL DE SEGURIDAD 

PÚBLICA EN LOS INFORMES DE AVANCE FISICO 

FINANCIERO CON CORTE AL 31 DE MARZO DE 2018

65169.04 N/A

ESTA INFORMACIÓN FUE REPORTADA AL SECRETARIADO 

EJECUTIVO DEL SISTEMA NACIONAL DE SEGURIDAD 

PÚBLICA EN LOS INFORMES DE AVANCE FISICO 

FINANCIERO CON CORTE AL 31 DE MARZO DE 2018

4993775.81 N/A

ESTA INFORMACIÓN FUE REPORTADA AL SECRETARIADO 

EJECUTIVO DEL SISTEMA NACIONAL DE SEGURIDAD 

PÚBLICA EN LOS INFORMES DE AVANCE FISICO 

FINANCIERO CON CORTE AL 31 DE MARZO DE 2018

7424705.61 N/A

ESTA INFORMACIÓN FUE REPORTADA AL SECRETARIADO 

EJECUTIVO DEL SISTEMA NACIONAL DE SEGURIDAD 

PÚBLICA EN LOS INFORMES DE AVANCE FISICO 

FINANCIERO CON CORTE AL 31 DE MARZO DE 2018

3553113.85 N/A

ESTA INFORMACIÓN FUE REPORTADA AL SECRETARIADO 

EJECUTIVO DEL SISTEMA NACIONAL DE SEGURIDAD 

PÚBLICA EN LOS INFORMES DE AVANCE FISICO 

FINANCIERO CON CORTE AL 31 DE MARZO DE 2018

8700 N/A

ESTA INFORMACIÓN FUE REPORTADA AL SECRETARIADO 

EJECUTIVO DEL SISTEMA NACIONAL DE SEGURIDAD 

PÚBLICA EN LOS INFORMES DE AVANCE FISICO 

FINANCIERO CON CORTE AL 31 DE MARZO DE 2018

14833960.86 N/A

ESTA INFORMACIÓN FUE REPORTADA AL SECRETARIADO 

EJECUTIVO DEL SISTEMA NACIONAL DE SEGURIDAD 

PÚBLICA EN LOS INFORMES DE AVANCE FISICO 

FINANCIERO CON CORTE AL 31 DE MARZO DE 2018

1186845.88 N/A

ESTA INFORMACIÓN FUE REPORTADA AL SECRETARIADO 

EJECUTIVO DEL SISTEMA NACIONAL DE SEGURIDAD 

PÚBLICA EN LOS INFORMES DE AVANCE FISICO 

FINANCIERO CON CORTE AL 31 DE MARZO DE 2018

382368.65 N/A

ESTA INFORMACIÓN FUE REPORTADA AL SECRETARIADO 

EJECUTIVO DEL SISTEMA NACIONAL DE SEGURIDAD 

PÚBLICA EN LOS INFORMES DE AVANCE FISICO 

FINANCIERO CON CORTE AL 31 DE MARZO DE 2018

574597.4 N/A

ESTA INFORMACIÓN FUE REPORTADA AL SECRETARIADO 

EJECUTIVO DEL SISTEMA NACIONAL DE SEGURIDAD 

PÚBLICA EN LOS INFORMES DE AVANCE FISICO 

FINANCIERO CON CORTE AL 31 DE MARZO DE 2018

7244848.4 N/A

ESTA INFORMACIÓN FUE REPORTADA AL SECRETARIADO 

EJECUTIVO DEL SISTEMA NACIONAL DE SEGURIDAD 

PÚBLICA EN LOS INFORMES DE AVANCE FISICO 

FINANCIERO CON CORTE AL 31 DE MARZO DE 2018

4499.76 N/A

ESTA INFORMACIÓN FUE REPORTADA AL SECRETARIADO 

EJECUTIVO DEL SISTEMA NACIONAL DE SEGURIDAD 

PÚBLICA EN LOS INFORMES DE AVANCE FISICO 

FINANCIERO CON CORTE AL 31 DE MARZO DE 2018

57111538.57 N/A

ESTA INFORMACIÓN FUE REPORTADA AL SECRETARIADO 

EJECUTIVO DEL SISTEMA NACIONAL DE SEGURIDAD 

PÚBLICA EN LOS INFORMES DE AVANCE FISICO 

FINANCIERO CON CORTE AL 31 DE MARZO DE 2018

2654639.9 N/A

ESTA INFORMACIÓN FUE REPORTADA AL SECRETARIADO 

EJECUTIVO DEL SISTEMA NACIONAL DE SEGURIDAD 

PÚBLICA EN LOS INFORMES DE AVANCE FISICO 

FINANCIERO CON CORTE AL 31 DE MARZO DE 2018

24360 N/A

ESTA INFORMACIÓN FUE REPORTADA AL SECRETARIADO 

EJECUTIVO DEL SISTEMA NACIONAL DE SEGURIDAD 

PÚBLICA EN LOS INFORMES DE AVANCE FISICO 

FINANCIERO CON CORTE AL 31 DE MARZO DE 2018

44080 N/A

ESTA INFORMACIÓN FUE REPORTADA AL SECRETARIADO 

EJECUTIVO DEL SISTEMA NACIONAL DE SEGURIDAD 

PÚBLICA EN LOS INFORMES DE AVANCE FISICO 

FINANCIERO CON CORTE AL 31 DE MARZO DE 2018

31351962.34 N/A

ESTA INFORMACIÓN FUE REPORTADA AL SECRETARIADO 

EJECUTIVO DEL SISTEMA NACIONAL DE SEGURIDAD 

PÚBLICA EN LOS INFORMES DE AVANCE FISICO 

FINANCIERO CON CORTE AL 31 DE MARZO DE 2018

9095849.27 N/A

ESTA INFORMACIÓN FUE REPORTADA AL SECRETARIADO 

EJECUTIVO DEL SISTEMA NACIONAL DE SEGURIDAD 

PÚBLICA EN LOS INFORMES DE AVANCE FISICO 

FINANCIERO CON CORTE AL 31 DE MARZO DE 2018

4802.4 N/A

ESTA INFORMACIÓN FUE REPORTADA AL SECRETARIADO 

EJECUTIVO DEL SISTEMA NACIONAL DE SEGURIDAD 

PÚBLICA EN LOS INFORMES DE AVANCE FISICO 

FINANCIERO CON CORTE AL 31 DE MARZO DE 2018

849697.95 N/A

ESTA INFORMACIÓN FUE REPORTADA AL SECRETARIADO 

EJECUTIVO DEL SISTEMA NACIONAL DE SEGURIDAD 

PÚBLICA EN LOS INFORMES DE AVANCE FISICO 

FINANCIERO CON CORTE AL 31 DE MARZO DE 2018

324948.86 N/A

ESTA INFORMACIÓN FUE REPORTADA AL SECRETARIADO 

EJECUTIVO DEL SISTEMA NACIONAL DE SEGURIDAD 

PÚBLICA EN LOS INFORMES DE AVANCE FISICO 

FINANCIERO CON CORTE AL 31 DE MARZO DE 2018

26250909.44 N/A

ESTA INFORMACIÓN FUE REPORTADA AL SECRETARIADO 

EJECUTIVO DEL SISTEMA NACIONAL DE SEGURIDAD 

PÚBLICA EN LOS INFORMES DE AVANCE FISICO 

FINANCIERO CON CORTE AL 31 DE MARZO DE 2018

209677933.03 0  

158999.99 N/A Ningun

14000.02 N/A Ningun

6000 N/A Ningun

9000 N/A Ningun

8000 N/A Ningun

3999.99 N/A Ningun

200000 N/A  

88 de 120



OBSERVA CIONES

Pagado Pagado SHCP

 Informes sobre la Situación Económica, las Finanzas Públicas y la Deuda Pública

A VA NCE FINA NCIERO

80917979.08 N/A

LOS RECURSOS FEDERALES RECAUDADOS ESTE TRIMESTRE 

DE ENERO A MARZO DE 2018 DEL PROGRAMA DE 

INFRAESTRUCTURA INDIGENA 2017 FUE POR $ 2 018 

519.08, LOS CUALES FUERON DEPOSITADOS 

DIRECTAMENTE A LOS EJECUTORES EN CUENTAS 

EXCLUSIVAS PARA EL MANEJO DE LOS RECURSOS 

FEDERALES, EL MONTO ACUMULADO RECABADO TOTAL 

DEL PROII 2017 FUE POR UN MONTO DE $ 80 917 979.08 

MINISTRADO Y PAGADO DIRECTAMENTE A LOS 

EJECUTORES: 11 MUNICIPIOS  Y LA COMISION ESTATAL 

DEL AGUA, EL MONTO CORRESPONDE A 36 OBRAS, LOS 

RENDIMIENTOS FINANCIEROS GENERADOS EN ESTE 

TRIMESTRE FUE POR $ 119.00 PESOS QUE CONSTA DE $ 

37.00 PESOS DE LA CUENTA DE FINANZAS DE ENERO 2018 

Y $ 82.00 PESOS DE LA CUENTA DE INDEPI DE ENERO 2018, 

ESTE TRIMESTRE SE PAGARON $ 3582.00 PESOS DE 

RENDIMIENTOS FINANCIEROS EN TOTAL A LA TESORERIA 

DE LA FEDERACION LA CUAL CONSTA DE: $ 2 104.00 DE 

DICIEMBRE 2017 8 SE ENCONTRABA EN TRANSITO EL 

TRIMESTRE ANERIOR) Y $ 82.00 PESOS DE ENERO DE 2018  

DE LA CUENTA DE INDEPI,$ 1 360.00 DE DICIEMBRE DE 

2017 ( SE ENCONTRBA EN TRANSITO EL TRIMESTRE 

ANTERIOR) Y $ 37.00 DE ENERO DE 2018  DE LA CUENTA 

DE FINANZAS; EL REINTEGRO GENERADO Y MENCIONADO 

6409371.8 N/A

6409371.8 N/A  

80917979.08 N/A

80917979.08 0  

0 N/A

ESTA INFORMACION FUE REPORTADA A LA 

SUBSECRETARIA DE PREVENCIÓN Y PARTICIPACION 

CIUDADANA

0 N/A

ESTA INFORMACION FUE REPORTADA A LA 

SUBSECRETARIA DE PREVENCIÓN Y PARTICIPACION 

CIUDADANA

0 N/A

ESTA INFORMACION FUE REPORTADA A LA 

SUBSECRETARIA DE PREVENCIÓN Y PARTICIPACION 

CIUDADANA

0 N/A

0 N/A

0 N/A

0 N/A
LA DEPENDENCIA MANIFIESTA QUE LA INFORMACIÓN ES 

VERAZ Y DE CALIDAD

0 N/A
LA DEPENDENCIA MANIFIESTA QUE LA INFORMACIÓN ES 

VERAZ Y DE CALIDAD

0 N/A
LA DEPENDENCIA MANIFIESTA QUE LA INFORMACIÓN ES 

VERAZ Y DE CALIDAD

949357.92 N/A
LA DEPENDENCIA MANIFIESTA QUE LA INFORMACIÓN ES 

VERAZ Y DE CALIDAD

0 N/A
LA DEPENDENCIA MANIFIESTA QUE LA INFORMACIÓN ES 

VERAZ Y DE CALIDAD

0 N/A
LA DEPENDENCIA MANIFIESTA QUE LA INFORMACIÓN ES 

VERAZ Y DE CALIDAD

0 N/A
LA DEPENDENCIA MANIFIESTA QUE LA INFORMACIÓN ES 

VERAZ Y DE CALIDAD

0 N/A
LA DEPENDENCIA MANIFIESTA QUE LA INFORMACIÓN ES 

VERAZ Y DE CALIDAD

949357.92 107368276.62

7839687.24 N/A
LA DEPENDENCIA MANIFIESTA QUE LA INFORMACIÓN ES 

VERAZ Y DE CALIDAD

7839687.24 16433200.61

5324149.87 N/A
LA INFORMACION ES PRESENTADA DE MANERA 

OPORTUNA Y VERAZ.

2240775 N/A
LA INFORMACION ES PRESENTADA DE MANERA 

OPORTUNA Y VERAZ.

22403.34 N/A
LA INFORMACION ES PRESENTADA DE MANERA 

OPORTUNA Y VERAZ.

1409.06 N/A
LA INFORMACION ES PRESENTADA DE MANERA 

OPORTUNA Y VERAZ.

535999.22 N/A
LA INFORMACION ES PRESENTADA DE MANERA 

OPORTUNA Y VERAZ.

199.99 N/A
LA INFORMACION ES PRESENTADA DE MANERA 

OPORTUNA Y VERAZ.

583.02 N/A
LA INFORMACION ES PRESENTADA DE MANERA 

OPORTUNA Y VERAZ.

9847.05 N/A
LA INFORMACION ES PRESENTADA DE MANERA 

OPORTUNA Y VERAZ.

6304.8 N/A
LA INFORMACION ES PRESENTADA DE MANERA 

OPORTUNA Y VERAZ.

35485 N/A
LA INFORMACION ES PRESENTADA DE MANERA 

OPORTUNA Y VERAZ.

4689.14 N/A
LA INFORMACION ES PRESENTADA DE MANERA 

OPORTUNA Y VERAZ.

56709.15 N/A
LA INFORMACION ES PRESENTADA DE MANERA 

OPORTUNA Y VERAZ.

6526 N/A
LA INFORMACION ES PRESENTADA DE MANERA 

OPORTUNA Y VERAZ.

2088 N/A
LA INFORMACION ES PRESENTADA DE MANERA 

OPORTUNA Y VERAZ.

28849.2 N/A
LA INFORMACION ES PRESENTADA DE MANERA 

OPORTUNA Y VERAZ.

5352.24 N/A
LA INFORMACION ES PRESENTADA DE MANERA 

OPORTUNA Y VERAZ.

55330.23 N/A
LA INFORMACION ES PRESENTADA DE MANERA 

OPORTUNA Y VERAZ.

24 N/A
LA INFORMACION ES PRESENTADA DE MANERA 

OPORTUNA Y VERAZ.

4680 N/A
LA INFORMACION ES PRESENTADA DE MANERA 

OPORTUNA Y VERAZ.

0 N/A
CONVENIO MARCO DE COLABORACION PARA EL APOYO 

FINANCIERO DE FECHA 02 ENE 2018

0 N/A
CONVENIO MARCO DE COLABORACION PARA EL APOYO 

FINANCIERO DE FECHA 02 ENE 2018

0 N/A
CONVENIO MARCO DE COLABORACION PARA EL APOYO 

FINANCIERO DE FECHA 02 ENE 2018

0 N/A
CONVENIO MARCO DE COLABORACION PARA EL APOYO 

FINANCIERO DE FECHA 02 ENE 2018

0 N/A

36665758.58 N/A

9896657.33 N/A

6229759.3 N/A

545359.46 N/A

4517963.47 N/A

1719494.58 N/A

1050151.04 N/A

630558.94 N/A

3843882.84 N/A

146774.65 N/A

89 de 120



OBSERVA CIONES

Pagado Pagado SHCP

 Informes sobre la Situación Económica, las Finanzas Públicas y la Deuda Pública

A VA NCE FINA NCIERO

1806518.19 N/A

193554.56 N/A

51160.53 N/A

94206.8 N/A

28105 N/A

72782.56 N/A

17720 N/A

123201.42 N/A

0 N/A

66442.7 N/A

23582.21 N/A

43848.95 N/A

228857.57 N/A

1850.2 N/A

846.8 N/A

5101.98 N/A

37614.84 N/A

3910.01 N/A

25133.72 N/A

21476.71 N/A

175865 N/A

2516 N/A

61087.96 N/A

81328.28 N/A

9115 N/A

170223.27 N/A

0 N/A

92391.59 N/A

40550.72 N/A

7430.57 N/A

2927.9 N/A

12952 N/A

109523.83 N/A

16000 N/A

196676.08 N/A

85874.99 N/A

2000 N/A

43182.21 N/A

42147.88 N/A

1044 N/A

192541.35 N/A

62696.08 N/A

24735 N/A

41195.86 N/A

4373.2 N/A

56822.21 N/A

18422.08 N/A

40401.96 N/A

165555.29 N/A

11515 N/A

49467 N/A

0 N/A

13284101.32 N/A

2812267.64 N/A

2582806.13 N/A

213693.05 N/A

1869942.5 N/A

711275.15 N/A

581506.96 N/A

90 de 120



OBSERVA CIONES

Pagado Pagado SHCP

 Informes sobre la Situación Económica, las Finanzas Públicas y la Deuda Pública

A VA NCE FINA NCIERO

2325142.34 N/A

34987.16 N/A

48474.69 N/A

30705.2 N/A

3676.73 N/A

355.5 N/A

13669.71 N/A

606 N/A

105 N/A

892.36 N/A

52.7 N/A

25841.37 N/A

345 N/A

376 N/A

965 N/A

17417 N/A

58167.16 N/A

12090 N/A

47200.76 N/A

3100.33 N/A

186388.81 N/A

5202.32 N/A

4003.8 N/A

179570.54 N/A

452.4 N/A

5282.48 N/A

406 N/A

9208.8 N/A

5359.2 N/A

25658 N/A

113736.97 N/A

362 N/A

3683 N/A

162451162.06 N/A INFORMACION VERAZ Y DE CALIDAD

0 N/A

4912083.24 N/A

6222181.62 N/A

48039064.35 N/A

1022355.5 N/A

1182771.83 N/A

22437150.49 N/A

4686142.92 N/A

2215272.51 N/A

4833113.45 N/A

24030027.77 N/A

160197931.3 N/A

2590785.15 N/A

205422.01 N/A

66620.1 N/A

0 N/A

621246.01 N/A

112468.55 N/A

219104.76 N/A

1133647.63 N/A

0 N/A

0 N/A

135288 N/A

1100.15 N/A

3012.16 N/A

0 N/A

91 de 120



OBSERVA CIONES

Pagado Pagado SHCP

 Informes sobre la Situación Económica, las Finanzas Públicas y la Deuda Pública

A VA NCE FINA NCIERO

11767.7 N/A

5803.85 N/A

104.4 N/A

5415.73 N/A

9674.4 N/A

224100.66 N/A

33807.52 N/A

52990.25 N/A

107766.25 N/A

156607 N/A

2964.9 N/A

19285.21 N/A

1085652.15 N/A

135747.51 N/A

2312.46 N/A

10105.92 N/A

653028.03 N/A

209932.83 N/A

90851.82 N/A

0 N/A

26195.42 N/A

40505.76 N/A

30224.79 N/A

115257.17 N/A

10796.68 N/A

56008.69 N/A

13308.2 N/A

1366 N/A

1394835 N/A

30179.75 N/A

545941.7 N/A

308430.05 N/A

274.5 N/A

369260.23 N/A

117445.39 N/A

0 N/A

101405.28 N/A

18792 N/A

0 N/A

155736.46 N/A

24793.8 N/A

702099.54 N/A

141934.02 N/A

9593.26 N/A

2697500.87 N/A

5727.4 N/A

0 N/A

0 N/A

1990.86 N/A

57945.48 N/A

313763.49 N/A

163524.1 N/A

46365.61 N/A

49552.48 N/A

189933.27 N/A

62849.96 N/A

1289681.62 N/A

400137.03 N/A

140390.84 N/A

92 de 120



OBSERVA CIONES

Pagado Pagado SHCP

 Informes sobre la Situación Económica, las Finanzas Públicas y la Deuda Pública

A VA NCE FINA NCIERO

67379.56 N/A

198986.83 N/A

316489.95 N/A

17619.24 N/A

0 N/A

0 N/A

352310.66 N/A

6432.2 N/A

61736.5 N/A

0 N/A

2465.4 N/A

0 N/A

163166.17 N/A

0 N/A

0 N/A

0 N/A

0 N/A

0 N/A

0 N/A

0 N/A

0 N/A

0 N/A

0 N/A

0 N/A

0 N/A

0 N/A

0 N/A

0 N/A

0 N/A

0 N/A

0 N/A

0 N/A

0 N/A

0 N/A

0 N/A

67 N/A

0 N/A

0 N/A

0 N/A

0 N/A

0 N/A

0 N/A

0 N/A

5570341 N/A

48382 N/A

0 N/A

61317 N/A

24425 N/A

110164 N/A

87259 N/A

570331477 674384377

0 N/A
LA DEPENDENCIA MANIFIESTA QUE LA INFORMACIÓN ES 

VERAZ Y DE CALIDAD

0 N/A
LA DEPENDENCIA MANIFIESTA QUE LA INFORMACIÓN ES 

VERAZ Y DE CALIDAD

0 150000000

0 N/A

0 N/A

0 N/A

0 2932668

0 N/A

93 de 120



OBSERVA CIONES

Pagado Pagado SHCP

 Informes sobre la Situación Económica, las Finanzas Públicas y la Deuda Pública

A VA NCE FINA NCIERO

0 259000

0 N/A

0 N/A

0 N/A

0 N/A

0 N/A

0 N/A

0 N/A

0 N/A

0 N/A

0 N/A

0 N/A

0 N/A

0 N/A

0 N/A

0 N/A

0 N/A

0 N/A

0 N/A

0 N/A

0 N/A

0 N/A

0 N/A

0 5493532

0 N/A

0 N/A

0 N/A

0 N/A

0 N/A

0 N/A

0 N/A

0 N/A

0 N/A

0 N/A

0 N/A

0 N/A

0 N/A

0 N/A

0 N/A

0 N/A

0 N/A

0 N/A

0 N/A

0 N/A

0 N/A

0 N/A

0 N/A

0 26648030.32

0 N/A En proceso de adjudicación las adquisiciones.

0 N/A En proceso de asignación de las obras.

0 6700000

0 N/A

0 N/A

0 N/A

0 N/A

0 N/A

0 N/A

0 N/A

0 N/A

0 N/A

94 de 120



OBSERVA CIONES

Pagado Pagado SHCP

 Informes sobre la Situación Económica, las Finanzas Públicas y la Deuda Pública

A VA NCE FINA NCIERO

0 N/A

0 N/A

0 N/A

0 N/A

0 N/A

0 N/A

0 N/A

0 N/A

0 N/A

0 N/A

0 N/A

0 N/A

9770957.17 N/A

12222.09 N/A

770648.58 N/A

293138.71 N/A

322297.87 N/A

878934.47 N/A

0 N/A

2374 N/A

2958 N/A

6772.01 N/A

0 N/A

680.98 N/A

395 N/A

0 N/A

50248.04 N/A

0 N/A

0 N/A

0 N/A

0 N/A

129.9 N/A

4629 N/A

489.07 N/A

27634.27 N/A

801 N/A

0 N/A

10422 N/A

0 N/A

15032.98 N/A

6981.16 N/A

1856 N/A

0 N/A

40711170.14 N/A

424793.96 N/A

348 N/A

0 N/A

0 N/A

920 N/A

0 N/A

0 N/A

8419.92 N/A

8145 N/A

234178 N/A

0 N/A

64972.51 N/A

93970147.57 N/A

Este monto corresponde a recursos de Cuota Social y 

Aportación Solidaria Federal del ejercicio 2017 que se 

recibieron en enero de 2018.

147602697.4 494488459.69

0 N/A

95 de 120



OBSERVA CIONES

Pagado Pagado SHCP

 Informes sobre la Situación Económica, las Finanzas Públicas y la Deuda Pública

A VA NCE FINA NCIERO

0 N/A

0 N/A

0 N/A

0 N/A

0 N/A

0 N/A

0 N/A

0 N/A

0 N/A

0 N/A

0 N/A

0 N/A

0 N/A

0 N/A

0 N/A

0 N/A

0 N/A

0 N/A

0 N/A

0 N/A

0 N/A

0 N/A

0 N/A

0 12046576.19

0 N/A

0 N/A

0 N/A

0 N/A

0 N/A

0 N/A

0 N/A

0 N/A

0 N/A

0 N/A

0 N/A

0 N/A

0 N/A

0 N/A

0 N/A

0 5895141.22

0 N/A

78000 N/A

20000 N/A

58000 N/A

0 124116533.7

0 N/A

0 1076356

12322965.08 N/A

**ESTE IMPORTE INCLUYE LA ACCION DE ENERGIA 

ELECTRICA DE CONFORMIDAD ALA S REGLAS DE 

OPERACIÓN YAL PROGRAMA PRESENTADO ENTE 

CONAGUA.El PROGRAMA,BAJO ESTA MISMAS REGLAS 

INICIA EN LE EJERCICIO 2017 Y CONVLUYE EN  EL 2018.

12322965.08 N/A

5386029.16 N/A
DEL RECURSO FEDERAL DEL PROGRAMA PROSANEAR  

2017 RECIBIDO EN ENERO 2018

5386029.16 N/A

4272123.9 N/A

4272123.9 N/A

OBRAS EJERCICIO 2017 CON TERMINO EN 2018/ OBRA 

CON MEZCLA DE RECURSOS FEDERAL, ESTATAL Y 

MUNICIPAL

0 N/A

CAPACITACION Y CERTIFICACION TURISTICA EN EL 

ESTADO DE SAN LUIS POTOSI 2018 (SECTURE), 

SEÑALÉTICA Y SEÑALIZACIÓN TURÍSTICA EN CAMINOS 

(SEDUVOP), CENTRO DE INTERPRETACIÓN "CUNA DEL 

REBOZO" (UNIVERSO ARTESANAL), SANTAMARÍA DEL RÍO, 

SAN LUIS POTOSÍ  ETAPA II (SEDUVOP), CARRETERAS Y AL 

INTERIOR DE SITIOS DE INTERÉS TURÍSTICO EN EL ESTADO 

DE SAN LUIS POTOSÍ (SECRETARIA DE TURISMO) ,  

FESTIVAL DE VIDEO MAPPING ¿FIESTA DE LUZ¿, 

INNOVACIÓN TECNOLÓGICA (SECRETARIA DE TURISMO),

0 3826880

0 N/A
El 50% del recursos fue ministrado en fecha 28 de Marzo de 

2018

0 6067654.94

0 N/A

0 N/A

96 de 120



OBSERVA CIONES

Pagado Pagado SHCP

 Informes sobre la Situación Económica, las Finanzas Públicas y la Deuda Pública

A VA NCE FINA NCIERO

0 N/A

0 5226670

0 N/A

0 1397350

1679500.3 N/A

0 N/A

1679500.3 N/A

0 N/A

0 N/A LA INFORMACIÓN ES REAL Y DE CALIDAD!!

0 N/A

0 N/A

0 N/A
LA JEC MANIFIESTA QUE LA INFORMACION ES VERIDICA Y 

DE CALIDAD.

41529578.48 N/A

TRANSFERIDOS A LOS MUNICIPIOS DE: AHUALULCO, 

CARDENAS, CATORCE, CIUDAD VALLES, EL NARANJO, 

MEXQUITIC, MOCTEZUMA, RAYÓN, SAN CIRO, 

TAMASOPO, TAMPAMOLÓN, TANCANHUITZ, TIERRA 

NUEVA, VANEGAS Y VENADO

0 N/A

0 N/A INFORMACION VERAZ Y CONFIABLE

0 N/A

0 N/A

0 N/A

0 N/A

0 N/A .

0 N/A .

0 N/A

0 N/A

0 N/A
ASIGNACION DE RECURSOS PARA LOS CONVENIOS DE 

REASIGNACION CON LOS EJECUTORES DE OBRA PUBLICA.

41529578.48 80157390.8

34500000.02 N/A
TRANSFERIDO A LOS MUNICIPIOS DE: TAMPAMOLÓN 

CORONA, MATLAPA Y SAN ANTONIO.

0 N/A

0 N/A

0 N/A

34500000.02 34500000.02

0 N/A

0 N/A

0 N/A

0 N/A

0 N/A

0 N/A

0 N/A

0 N/A

0 N/A

0 N/A

0 N/A

0 N/A

0 N/A

0 N/A

0 N/A

0 N/A

0 N/A

0 N/A

0 N/A

0 N/A

0 N/A

0 N/A

0 N/A

0 N/A

0 N/A

0 N/A

0 N/A

0 N/A

0 N/A

0 N/A

97 de 120



OBSERVA CIONES

Pagado Pagado SHCP

 Informes sobre la Situación Económica, las Finanzas Públicas y la Deuda Pública

A VA NCE FINA NCIERO

0 N/A

0 N/A

0 N/A

0 N/A

0 N/A

0 N/A

0 N/A

0 N/A

0 N/A

0 N/A

0 N/A

0 N/A

0 N/A

0 N/A

0 N/A

0 N/A

0 N/A

0 N/A

0 N/A

0 N/A

0 N/A

0 N/A

0 N/A

0 N/A

0 N/A

0 N/A

0 N/A

0 N/A

0 N/A

0 N/A

0 N/A

0 N/A

0 N/A

0 N/A

0 N/A

0 N/A

0 N/A

0 N/A

0 N/A

0 N/A

0 N/A

0 N/A

0 N/A

0 N/A

0 N/A

0 N/A

0 N/A

0 N/A

0 N/A

0 N/A

0 N/A

0 N/A

0 N/A

0 N/A

0 N/A

0 N/A

0 N/A

0 N/A

0 N/A

98 de 120



OBSERVA CIONES

Pagado Pagado SHCP

 Informes sobre la Situación Económica, las Finanzas Públicas y la Deuda Pública

A VA NCE FINA NCIERO

0 N/A

0 N/A

0 N/A

0 N/A

0 N/A

0 N/A

0 N/A

0 N/A

0 460486043.75

1785548.68 N/A

1785548.68 N/A

CONSTRCC DRENAJES CALLE FLORES MAGON Y 

CONSTRUCC LINEA DE DIST SEC PONIENTE EN 

DERRAMADEROS

3975862.07 N/A

3975862.07 N/A OBRAS EJERCICIO 2017 CON TERMINO EN 2018

1511195.57 N/A

ASIGNACION DE RECURSOS PARA LOS CONVENIOS DE 

REASIGNACION CON LOS EJECUTORES DE OBRA PUBLICA. 

FISE 2018

1511195.57 80007741

41257.8 N/A

4060 N/A NINGUNA

32480 N/A NINGUNA

5.8 N/A NINGUNA

812 N/A NINGUNA

3900 N/A NINGUNA

0 N/A NINGUNA

0 N/A NINGUNA

0 N/A NINGUNA

0 N/A NINGUNA

0 N/A

0 N/A

153712.98 N/A

1680 N/A

20046 N/A HERRAMIENTAS, REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES

5.8 N/A
SERVICIOS FINANCIEROS, BANCARIOS Y COMERCIALES 

comisiones bancarias

57605 N/A

11600 N/A

62776.18 N/A

0 N/A

2955764.34 N/A

709006.03 N/A

714275.99 N/A

1532482.32 N/A

0 N/A

0 N/A

1010000 N/A

1500000 N/A

1350000 N/A

1002822.22 N/A

2414282.02 N/A

0 N/A

0 N/A

0 N/A

0 N/A

580043073 N/A

4862822.22 N/A

2414282.02 N/A

0 N/A

3994613 N/A

1686995 N/A INFORMACION VERAZ Y CONFIABLE

33300 N/A INFORMACION VERAZ Y CONFIABLE

14513 N/A INFORMACION VERAZ Y CONFIABLE

11169 N/A INFORMACION VERAZ Y CONFIABLE

1336 N/A INFORMACION VERAZ Y CONFIABLE

99 de 120



OBSERVA CIONES

Pagado Pagado SHCP

 Informes sobre la Situación Económica, las Finanzas Públicas y la Deuda Pública

A VA NCE FINA NCIERO

19777 N/A INFORMACION VERAZ Y CONFIABLE

1482 N/A INFORMACION VERAZ Y CONFIABLE

0 N/A INFORMACION VERAZ Y CONFIABLE

1626506 N/A INFORMACION VERAZ Y CONFIABLE

0 N/A INFORMACION VERAZ Y CONFIABLE

599535 N/A INFORMACION VERAZ Y CONFIABLE

0 N/A

0 N/A NO SE HA EJERCIDO

0 N/A

0 N/A

7160.12 N/A

0 N/A

3388.4 N/A

3771.72 N/A

0 N/A

0 N/A

0 N/A

0 N/A

0 N/A

0 N/A

1901093.16 N/A

34.8 N/A

0 N/A

54837.06 N/A

0 N/A

0 N/A

0 N/A

327961.2 N/A

664978.79 N/A

226949.27 N/A

521332.09 N/A

0 N/A

104999.95 N/A

1864049.92 N/A

44000 N/A

227015.91 N/A

35078.7 N/A

517608.04 N/A

83389.62 N/A

558479.65 N/A

398478 N/A

0 N/A

0 N/A

4360637 N/A

231208 N/A

630000 N/A

26354 N/A

0 N/A

498032 N/A

1540529 N/A

1434514 N/A

697100 N/A

0 N/A

519767 N/A

177333 N/A

0 N/A

0 N/A

0 N/A

3868129.45 N/A

69045.15 N/A

100 de 120



OBSERVA CIONES

Pagado Pagado SHCP

 Informes sobre la Situación Económica, las Finanzas Públicas y la Deuda Pública

A VA NCE FINA NCIERO

932188.69 N/A

1100913.71 N/A

200000 N/A

731265.9 N/A

834716 N/A

58000 N/A

0 N/A
GASTOS INDIRECTOS (SERVICIOS DEINSTALACION, 

REPARACION, MANTENIMIENTO YCONSERVACION)

58000 N/A

ESTE REGISTRO CORRESPONDE A EQUIPAMIENTO DE POZO 

PROFUNDO DE AGUA POTABLE CON ADQUISICION DE 

BOMBA SUMERGIBLE.

0 N/A
ESTE REGISTRO CORRESPONDE A CONSTRUCCION DE 

OBRAS

9828472.87 N/A

0 N/A

324502.88 N/A

323108.37 N/A

174968.42 N/A

41600.01 N/A

0 N/A

116000 N/A

0 N/A

571200 N/A

0 N/A

0 N/A

0 N/A

34800 N/A

0 N/A

0 N/A

0 N/A

0 N/A

0 N/A

0 N/A

0 N/A

0 N/A

0 N/A

3364454.55 N/A

551391.51 N/A

1874094.77 N/A

1238662.5 N/A

1213689.86 N/A

0 N/A

0 N/A

0 N/A
SE CARGARON OBRAS EN MIDS DESPUES DEL CORTE, NO 

FUERON PAGADOS O EJERCIDOS RECURSOS

0 N/A
SE CARGARON OBRAS EN MIDS DESPUES DEL CORTE, NO 

FUERON PAGADOS O EJERCIDOS RECURSOS

0 N/A
SE CARGARON OBRAS EN MIDS DESPUES DEL CORTE, NO 

FUERON PAGADOS O EJERCIDOS RECURSOS

0 N/A
SE CARGARON OBRAS EN MIDS DESPUES DEL CORTE, NO 

FUERON PAGADOS O EJERCIDOS RECURSOS

0 N/A
SE CARGARON OBRAS EN MIDS DESPUES DEL CORTE, NO 

FUERON PAGADOS O EJERCIDOS RECURSOS

0 N/A
SE CARGARON OBRAS EN MIDS DESPUES DEL CORTE, NO 

FUERON PAGADOS O EJERCIDOS RECURSOS

0 N/A
SE CARGARON OBRAS EN MIDS DESPUES DEL CORTE, NO 

FUERON PAGADOS O EJERCIDOS RECURSOS

63382.68 N/A

32541.33 N/A

30841.35 N/A

0 N/A

6528240.14 N/A

2321 N/A MANTENIMIENTO DE VEHICULOS

4950031.34 N/A DIFERENTES OBRAS

130927.02 N/A OBRAS DE AGUA

1444960.78 N/A CAMINOS

927310.46 N/A

0 N/A

607310.46 N/A

0 N/A

320000 N/A

101 de 120



OBSERVA CIONES

Pagado Pagado SHCP

 Informes sobre la Situación Económica, las Finanzas Públicas y la Deuda Pública

A VA NCE FINA NCIERO

6649131.99 N/A

1074098.32 N/A

2367492.37 N/A

3207541.3 N/A

1040607.01 N/A

0 N/A

0 N/A

0 N/A

0 N/A

187804 N/A

0 N/A

0 N/A

0 N/A

0 N/A

0 N/A

38.28 N/A

0 N/A

0 N/A

0 N/A

81522 N/A

0 N/A

0 N/A

49363.8 N/A

0 N/A

0 N/A

0 N/A

0 N/A

0 N/A

0 N/A

0 N/A

0 N/A

0 N/A

0 N/A

693889.73 N/A

0 N/A

27979.2 N/A

0 N/A

10 N/A

369519.32 N/A

149500 N/A .

220019.32 N/A .

131030.16 N/A

131030.16 N/A

0 N/A

2063065.88 N/A

0 N/A

0 N/A

0 N/A

0 N/A

0 N/A

0 N/A

0 N/A

0 N/A

0 N/A

0 N/A

0 N/A

719.2 N/A

568.4 N/A

0 N/A

0 N/A

102 de 120



OBSERVA CIONES

Pagado Pagado SHCP

 Informes sobre la Situación Económica, las Finanzas Públicas y la Deuda Pública

A VA NCE FINA NCIERO

0 N/A

8850.8 N/A

0 N/A

1055.6 N/A

0 N/A

21599.2 N/A

0 N/A

1206.4 N/A

690.2 N/A

191.4 N/A

0 N/A

0 N/A

0 N/A

103736 N/A

0 N/A

0 N/A

0 N/A

7870 N/A

0 N/A

0 N/A

0 N/A

0 N/A

298916.67 N/A

0 N/A

0 N/A

0 N/A

0 N/A

0 N/A

117501.97 N/A

0 N/A

0 N/A

0 N/A

0 N/A

0 N/A

0 N/A

0 N/A

0 N/A

0 N/A

0 N/A

322480 N/A

0 N/A

0 N/A

1144040.04 N/A

0 N/A

0 N/A

0 N/A

33640 N/A

0 N/A

2630386.1 N/A

152400 N/A CONTRATACION DE SERVICIOS PROFECIONALES

0 N/A COMPRAS DE EQUIPOS DE COMPUTO

0 N/A CONSTRUCCION Y/O EDIFICACION DE ESCUELAS

916108.54 N/A
Construcción de obras para el abastecimiento de agua, 

petróleo, gas, electricidad y telecomunicaciones

1561877.56 N/A CONSTRUCCION DE OBRAS DE URBANIZACION

869685.12 N/A

86968.51 N/A

57979 N/A

500000 N/A

224737.61 N/A

0 N/A LA OBRA SE ENCUENTRA EN PROCESO DE LICITACION

103 de 120



OBSERVA CIONES

Pagado Pagado SHCP

 Informes sobre la Situación Económica, las Finanzas Públicas y la Deuda Pública

A VA NCE FINA NCIERO

0 N/A

0 N/A LAS OBRAS SE ENCUENTRAN EN PROCESO DE LICITACION

0 N/A

0 N/A

113240.9 N/A

45414.42 N/A INFORMACIÓN VERAZ

9016.8 N/A INFORMACIÓN VERAZ

56083.68 N/A INFORMACIÓN VERAZ

2726 N/A INFORMACIÓN VERAZ

0 N/A INFORMACIÓN VERAZ

2178550.66 N/A

29399.99 N/A .

5035 N/A .

34800 N/A .

0 N/A .

0 N/A .

0 N/A .

1744985.35 N/A .

364330.32 N/A .

83157.8 N/A

0 N/A

3924 N/A

0 N/A

0 N/A

79233.8 N/A

0 N/A

0 N/A

0 N/A

0 N/A

0 N/A

445985.35 N/A

7134 N/A

0 N/A

0 N/A

438851.35 N/A

0 N/A

0 N/A

339635 N/A

0 N/A

0 N/A

152725 N/A

0 N/A

0 N/A

0 N/A

186910 N/A

2506306.12 N/A

99109.39 N/A

179712.92 N/A

23500 N/A

179449.5 N/A

102428 N/A

1249812.16 N/A

672294.15 N/A

154159.43 N/A

5578.26 N/A

0 N/A

99889 N/A

0 N/A

48692.17 N/A

12194337.72 N/A

104 de 120



OBSERVA CIONES

Pagado Pagado SHCP

 Informes sobre la Situación Económica, las Finanzas Públicas y la Deuda Pública

A VA NCE FINA NCIERO

0 N/A

28731 N/A

1888894.26 N/A

9849692.47 N/A

427019.99 N/A

7418811.25 N/A

891093.79 N/A

331593.93 N/A

752250.02 N/A

1877764.1 N/A

2591000.01 N/A

975109.4 N/A

245642 N/A

501120 N/A

926724 N/A

46111.45 N/A

435123.88 N/A

203754 N/A

1803033.84 N/A

1803033.84 N/A

222793.1 N/A

24000 N/A

0 N/A

0 N/A

0 N/A

198793.1 N/A

0 N/A

3778452.84 N/A

1979844.7 N/A

0 N/A

621802.25 N/A

820241.14 N/A

0 N/A

356564.75 N/A

0 N/A

0 N/A
EL MUNICIPIO DECLARA QUE LAINFORMACION 

CAPTURADA ES VERAZ Y DE CALIDAD

0 N/A

0 N/A

0 N/A

0 N/A

2358475.33 N/A

580043073 580043073

2979792.11 N/A

1758388.69 N/A NINGUNA

38011.92 N/A NINGUNA

0 N/A NINGUNA

118501 N/A NINGUNA

0 N/A NINGUNA

13131.2 N/A NINGUNA

6484.4 N/A NINGUNA

0 N/A NINGUNA

248 N/A NINGUNA

4554.99 N/A NINGUNA

148789.98 N/A NINGUNA

0 N/A NINGUNA

0 N/A NINGUNA

0 N/A NINGUNA

0 N/A NINGUNA

0 N/A NINGUNA

11735 N/A NINGUNA

105 de 120



OBSERVA CIONES

Pagado Pagado SHCP

 Informes sobre la Situación Económica, las Finanzas Públicas y la Deuda Pública

A VA NCE FINA NCIERO

410087 N/A NINGUNA

2230.68 N/A NINGUNA

29946.84 N/A NINGUNA

10362.03 N/A NINGUNA

0 N/A NINGUNA

26026.1 N/A NINGUNA

4069.28 N/A NINGUNA

60000 N/A NINGUNA

205620 N/A NINGUNA

24000 N/A NINGUNA

16649.45 N/A NINGUNA

33044.34 N/A NINGUNA

3269.96 N/A NINGUNA

34804.18 N/A NINGUNA

244.96 N/A NINGUNA

4512.11 N/A NINGUNA

0 N/A NINGUNA

15080 N/A NINGUNA

0 N/A NINGUNA

4060719.26 N/A

2120925.76 N/A

5441.56 N/A

52200 N/A

111366 N/A

78000 N/A

267356.8 N/A

20000 N/A

1405429.14 N/A

0 N/A

817701.91 N/A

214205.53 N/A

17784.68 N/A

25000 N/A COMBUSTIBLES, LUBRICANTES Y ADITIVOS gasolina

9860 N/A

FORTA 2018 / FOMENTO AL DEPORTE CÓN APOYO A LAS 

DIFERENTES LIGAS EN EL MUNICIPIO (IMPLEMENTOS 

DEPORTIVOS).

250633 N/A servicio de alumbrado publico

432.68 N/A
SERVICIOS FINANCIEROS, BANCARIOS Y COMERCIALES 

comisiones bancarias

1102 N/A

10112.2 N/A SERVICIOS DE TRASLADOS Y VIÁTICOS viaticos

52500 N/A comedor, medicamento, despensas y becas

1590 N/A

234481.82 N/A

0 N/A

2176346 N/A

415804 N/A INFORMACION VERAZ Y CONFIABLE

5000 N/A INFORMACION VERAZ Y CONFIABLE

34309 N/A INFORMACION VERAZ Y CONFIABLE

18960 N/A INFORMACION VERAZ Y CONFIABLE

115830 N/A INFORMACION VERAZ Y CONFIABLE

1170533 N/A INFORMACION VERAZ Y CONFIABLE

38889 N/A INFORMACION VERAZ Y CONFIABLE

19574 N/A INFORMACION VERAZ Y CONFIABLE

80127 N/A INFORMACION VERAZ Y CONFIABLE

222578 N/A INFORMACION VERAZ Y CONFIABLE

42000 N/A INFORMACION VERAZ Y CONFIABLE

0 N/A INFORMACION VERAZ Y CONFIABLE

12742 N/A INFORMACION VERAZ Y CONFIABLE

0 N/A INFORMACION VERAZ Y CONFIABLE

864904.01 N/A

220000.2 N/A

35000 N/A

106 de 120



OBSERVA CIONES

Pagado Pagado SHCP

 Informes sobre la Situación Económica, las Finanzas Públicas y la Deuda Pública

A VA NCE FINA NCIERO

0 N/A

50895.1 N/A

0 N/A

23.2 N/A

18560 N/A

0 N/A

76454.01 N/A

0 N/A

0 N/A

0 N/A

0 N/A

463971.5 N/A

0 N/A

1828004.88 N/A

758351.4 N/A

787.76 N/A

5288 N/A

54456.2 N/A

594328 N/A

29000 N/A

159588.1 N/A

2308.4 N/A

32563.58 N/A

90758.4 N/A

19227 N/A

32469.02 N/A

33379.02 N/A

15500 N/A

13673155 N/A

3000000 N/A

10673155 N/A

0 N/A

0 N/A

3165690.62 N/A

811219.2 N/A
PAGO DE SUELDOS COORD. SUP. Y ASESORES. BRIGADA 

MEDICA Y SEGURIDAD PUBLICA MPAL

0 N/A PAGO DE SUELDOS PERSONAL DEL ABATE

4557.5 N/A COMPRA DE MATERIALES Y UTILES DE OFICINA

436409.82 N/A
COMPRA DE MATERIAL ELECTRICO P ALUMBRADO 

PUBLICO

376341.22 N/A
REHABILITACION DEL CAMINO A MEZQUITES CHICOS Y 

GDES ,CAMINO  AL SAUZ, Y CAMINO  A DERRAMADEROS

0 N/A ADQ DE INSUMOS MEDICOS

0 N/A ADQ DE EQUIPO PARA DEPTO PROTECCION CIVIL

65980.17 N/A

COMBUSTIBLES PARA CONTRALORIA DOS AL MILLAR, 

COMBUSTIBLES VEHICULOS DE SEGURIDAD PUBLICA 

MPAL.

30888.12 N/A
ADQUISICION DE UNIFORMES A SEG PUB MPAL Y DEP DE 

DEPORTES

32876.96 N/A ADQ DE IMPLEMENTOS DEPORTIVOS

110272.9 N/A
MANT DE AMBULANCIA MPAL, MANT DE VEHICULOS SEG 

PUB MPAL

710482 N/A PAGO DE ENERGIA ELECTRIA A DEL MPIO A CFE

67017.33 N/A PAGO DE AGUA DEL MUNICIPIO A OPAPCE

228762 N/A PAGO DE CONSULTAS  A DOCTORES

11751.4 N/A MANTENIMIENTO AL RELLENO SANITARIO

119132 N/A
MEJORAMIENTO POZOS ESC SEC TEC 11, ESTACION 

VILLAR, PUERTO DE SAN JOSE Y ADQUISICION DE COBIJAS

0 N/A APOYO DE BECAS EDUCATIVAS A ESTUDIANTES

0 N/A ADQUISICION DE VEHICULO  AL DEPTO D SOCIAL

0 N/A REHABILITACION  AL CBTA 123

0 N/A
MEJORAMIENTO UNIDAD DEPORTIVA CON SUBESTACION 

ELECTRICA

160000 N/A

CONSTRUCCION DE RED DE DRENAJE CALLE PRIMERA PRIV 

DE STA MARGARITA, PAVIMENTACION SALVADOR D 

MIRON, PAVIM. EPIFANIO CASTILLO, MEJORAMIENTO 

UNIDAD MEDICA,REHABILITACIONES DE UNIDAD DEP. 

CAHCHA, Y CANCHA DE FUTBOL RAPIDO

32987478.67 N/A

986638 N/A

1731800 N/A

0 N/A

303606 N/A

107 de 120



OBSERVA CIONES

Pagado Pagado SHCP

 Informes sobre la Situación Económica, las Finanzas Públicas y la Deuda Pública

A VA NCE FINA NCIERO

0 N/A

0 N/A

0 N/A

9400000 N/A

0 N/A

0 N/A

0 N/A

0 N/A

16741434.67 N/A

0 N/A

2480000 N/A

0 N/A

0 N/A

0 N/A

0 N/A

1344000 N/A

415795200 N/A

978599.7 N/A

39013.68 N/A

292606.07 N/A

223816.35 N/A

124067.2 N/A

227199.6 N/A

71896.8 N/A

88380 N/A

88380 N/A

2881515.23 N/A

661486.45 N/A

0 N/A

0 N/A

28501.58 N/A

0 N/A

15439.6 N/A

0 N/A

229836.33 N/A

0 N/A

0 N/A

0 N/A

1453154 N/A

6715 N/A

232000 N/A

151.96 N/A

0 N/A

116495.6 N/A

16537.16 N/A

33736.88 N/A

87460.67 N/A

74458703.64 N/A

20000000 N/A

1603575.23 N/A

53963.2 N/A

17866500.79 N/A

4200000 N/A

0 N/A

30734664.42 N/A

2508498 N/A

798000 N/A

0 N/A

0 N/A

325000 N/A

108 de 120



OBSERVA CIONES

Pagado Pagado SHCP

 Informes sobre la Situación Económica, las Finanzas Públicas y la Deuda Pública

A VA NCE FINA NCIERO

423976 N/A

0 N/A

120300 N/A

315222 N/A

526000 N/A

1603202.53 N/A

1603202.53 N/A

17421684.45 N/A

6795269.4 N/A

499591.71 N/A

273350 N/A

27191.84 N/A

0 N/A

482294.88 N/A

40975.61 N/A

0 N/A

3669008 N/A

15402.9 N/A

2138.47 N/A

46165.44 N/A

36109.76 N/A

3003276.11 N/A

0 N/A

0 N/A

0 N/A

0 N/A

2530910.33 N/A

0 N/A

1258438.16 N/A

841298.47 N/A

6162.6 N/A LA INFORMACIÓN ES REAL Y DE CALIDAD!

383224 N/A LA INFORMACIÓN ES REAL Y DE CALIDAD!

27753.09 N/A LA INFORMACIÓN ES REAL Y DE CALIDAD!

2255437 N/A

1032639 N/A

0 N/A

112594 N/A

48532 N/A

943621 N/A

3375 N/A

52896 N/A

6618 N/A

40388 N/A

14774 N/A

910287 N/A

409497 N/A

1562 N/A

68040 N/A

5790 N/A

79998 N/A

0 N/A

0 N/A

0 N/A

345400 N/A

0 N/A

119792.44 N/A

5550.42 N/A

5220 N/A

0 N/A

0 N/A

109 de 120



OBSERVA CIONES

Pagado Pagado SHCP

 Informes sobre la Situación Económica, las Finanzas Públicas y la Deuda Pública

A VA NCE FINA NCIERO

0 N/A

130562.86 N/A

188763.47 N/A

81000 N/A
ESTE REGISTRO CORRESPONDE A PAGO DE SALARIOS A 

PERSONAL DE LA DSPM

25593.47 N/A
ESTE REGISTRO CORRESPONDE A GASTOS DE OPERACIÓN 

DE LA DSPM

82170 N/A
ESTE REGISTRO CORRESPONDE A PAGO DE SERVICIO DE 

ALUMBRADO PUBLICO

0 N/A
ESTE REGISTRO CORRESPONDE A CONSTRUCCION DE 

OBRAS

3846639.19 N/A

951060.16 N/A

682404.84 N/A

0 N/A

0 N/A

42986.5 N/A

11998.46 N/A

19760 N/A

0 N/A

0 N/A

0 N/A

0 N/A

0 N/A

621500.06 N/A

0 N/A

0 N/A

30662.28 N/A

0 N/A

46400 N/A

193.72 N/A

0 N/A

72154.56 N/A

0 N/A

0 N/A

233367.6 N/A

0 N/A

69600 N/A

0 N/A

0 N/A

0 N/A

1064551.01 N/A

480936.13 N/A

263683.4 N/A

0 N/A

181348 N/A

0 N/A

35904.73 N/A

0 N/A

0 N/A

0 N/A

0 N/A

0 N/A

0 N/A

0 N/A

1433784.67 N/A

488704.79 N/A

20496.52 N/A

5651.91 N/A

3874.4 N/A

138659.55 N/A

17920.82 N/A

161147 N/A

559 N/A

110 de 120



OBSERVA CIONES

Pagado Pagado SHCP

 Informes sobre la Situación Económica, las Finanzas Públicas y la Deuda Pública

A VA NCE FINA NCIERO

386770.68 N/A

210000 N/A

0 N/A

1527808.88 N/A

1416114.76 N/A SUELDOS

41000 N/A MATERIAL DE OFICINA

10800 N/A VIATICOS

59894.12 N/A SEGURIDAD

3037532.43 N/A

1685966.01 N/A

15765.63 N/A

79190 N/A

4200 N/A

5988.5 N/A

38000 N/A

1006117 N/A

126151.71 N/A

2998 N/A

55.68 N/A

16644.9 N/A

11827 N/A

44628 N/A

0 N/A

0 N/A

2216193 N/A

458847.08 N/A

407000 N/A

816479.25 N/A

35019.59 N/A

40000 N/A

458847.08 N/A

1727477.34 N/A

267419.97 N/A

0 N/A

0 N/A

0 N/A

0 N/A

0 N/A

0 N/A

243.6 N/A

74459 N/A

54500 N/A

0 N/A

45000 N/A

457559 N/A

0 N/A

0 N/A

0 N/A

0 N/A

450056.8 N/A

378238.97 N/A

341000 N/A

306000 N/A .

35000 N/A .

6770943.8 N/A

1164547.42 N/A

68221.68 N/A

799 N/A

91973.7 N/A

325000 N/A

111 de 120



OBSERVA CIONES

Pagado Pagado SHCP

 Informes sobre la Situación Económica, las Finanzas Públicas y la Deuda Pública

A VA NCE FINA NCIERO

224652 N/A

4895750 N/A

2347387.48 N/A

228549.93 N/A

167796.27 N/A

0 N/A

12106.09 N/A

0 N/A

9246.96 N/A

1720 N/A

0 N/A

0 N/A

0 N/A

0 N/A

0 N/A

0 N/A

0 N/A

887.7 N/A

0 N/A

0 N/A

618479 N/A

0 N/A

0 N/A

0 N/A

0 N/A

0 N/A

0 N/A

13664.96 N/A

0 N/A

1108778 N/A

0 N/A

0 N/A

0 N/A

0 N/A

0 N/A

0 N/A

6042 N/A

0 N/A

0 N/A

0 N/A

0 N/A

0 N/A

24302.83 N/A

0 N/A

0 N/A

0 N/A

0 N/A

155813.74 N/A

799671 N/A

352833.45 N/A

61157.35 N/A

8288.2 N/A

0 N/A

0 N/A

316518 N/A

0 N/A

0 N/A

0 N/A

0 N/A

0 N/A

112 de 120



OBSERVA CIONES

Pagado Pagado SHCP

 Informes sobre la Situación Económica, las Finanzas Públicas y la Deuda Pública

A VA NCE FINA NCIERO

60874 N/A

984923.46 N/A

374411.7 N/A PAGO DE SUELDOS

0 N/A
PAGO DE Primas de vacaciones, dominical y gratificación 

de fin de año

19749.09 N/A
COMPRA DE MATERIALES, UTILES Y EQUIPOS MENORES DE 

OFICINA

0 N/A COMPRA DE UNIFORMES DE SEGURIDAD

0 N/A COMPRA DE MATERIALES DE SEGURIDAD PUBLICA

62456 N/A PAGO DE ENERGIA ELECTRICA

0 N/A CONTRATACION DE SERVICIOS DE DISEÑO

13225.51 N/A PAGO DE VIATICOS

175081.16 N/A AYUDAS SOCIALES

0 N/A PAGO DE BECAS A EDUCACION BASICA Y SUPERIOR

0 N/A

340000 N/A COMPRA DE VEHICULOS Y EQUIPO TERRESTRE

0 N/A COMPRA DE EQUIPOS DE COMUNICACIÓN

1933581.88 N/A

916033.68 N/A

0 N/A

0 N/A

5000 N/A

0 N/A

0 N/A

12548.2 N/A

0 N/A

0 N/A

1000000 N/A

3393823.32 N/A

551762.95 N/A INFORMACIÓN VERAZ

11111.1 N/A INFORMACIÓN VERAZ

422637.43 N/A INFORMACIÓN VERAZ

10264.37 N/A INFORMACIÓN VERAZ

44348.05 N/A INFORMACIÓN VERAZ

209077.82 N/A INFORMACIÓN VERAZ

46073.37 N/A INFORMACIÓN VERAZ

4943.61 N/A INFORMACIÓN VERAZ

48060 N/A INFORMACIÓN VERAZ

7772.4 N/A INFORMACIÓN VERAZ

14409.52 N/A INFORMACIÓN VERAZ

2503.2 N/A INFORMACIÓN VERAZ

1232.04 N/A INFORMACIÓN VERAZ

15698.13 N/A INFORMACIÓN VERAZ

215023.97 N/A INFORMACIÓN VERAZ

2552 N/A INFORMACIÓN VERAZ

53317.08 N/A INFORMACIÓN VERAZ

970746 N/A INFORMACIÓN VERAZ

36075.04 N/A INFORMACIÓN VERAZ

15439.6 N/A INFORMACIÓN VERAZ

10775.64 N/A INFORMACIÓN VERAZ

700000 N/A INFORMACIÓN VERAZ

0 N/A INFORMACIÓN VERAZ

1168829.77 N/A

883370.94 N/A .

3868.5 N/A .

14149.49 N/A .

0 N/A .

52900.07 N/A .

2476.21 N/A .

212046 N/A .

0 N/A .

0 N/A .

113 de 120



OBSERVA CIONES

Pagado Pagado SHCP

 Informes sobre la Situación Económica, las Finanzas Públicas y la Deuda Pública

A VA NCE FINA NCIERO

18.56 N/A .

0 N/A .

0 N/A .

0 N/A .

0 N/A .

0 N/A .

0 N/A .

0 N/A .

0 N/A .

0 N/A .

0 N/A .

0 N/A .

0 N/A .

765866.95 N/A

406437.95 N/A
EL MUNICIPIO DECLARA QUE LAINFORMACION 

CAPTURADA ES VERAZ Y DE CALIDAD

359429 N/A
EL MUNICIPIO DECLARA QUE LAINFORMACION 

CAPTURADA ES VERAZ Y DE CALIDAD

3970172.02 N/A

2073601.29 N/A

348389.65 N/A

84588.83 N/A

15047.03 N/A

30420.22 N/A

403708.4 N/A

52602.81 N/A

0 N/A

491424.69 N/A

0 N/A

0 N/A

406350 N/A

64039.1 N/A

0 N/A

0 N/A

0 N/A

0 N/A

0 N/A

1004115.29 N/A

6801.2 N/A

10881 N/A

907462.49 N/A

6612.39 N/A

29999.96 N/A

0 N/A

0 N/A

42358.25 N/A

0 N/A

0 N/A

27696 N/A

11828 N/A

0 N/A

0 N/A

15868 N/A

0 N/A

0 N/A

0 N/A

0 N/A

0 N/A

0 N/A

488758.49 N/A

148857.2 N/A

112251.2 N/A

114 de 120



OBSERVA CIONES

Pagado Pagado SHCP

 Informes sobre la Situación Económica, las Finanzas Públicas y la Deuda Pública

A VA NCE FINA NCIERO

0 N/A

215000 N/A

12650.09 N/A

1236451.69 N/A

1634.44 N/A

538571.21 N/A

25000 N/A

546244.44 N/A

0 N/A

125001.6 N/A

0 N/A

9636328.17 N/A

4635281.48 N/A

2584.05 N/A

72199.12 N/A

0 N/A

50000 N/A

161190.4 N/A

12968.41 N/A

2891539 N/A

324999.71 N/A

0 N/A

0 N/A

830446 N/A

641200 N/A

0 N/A

0 N/A

0 N/A

0 N/A

13920 N/A

0 N/A

1355292.41 N/A

440946.76 N/A

0 N/A

37978.4 N/A

138941 N/A

0 N/A

139200 N/A

0 N/A

0 N/A

368371.92 N/A

229854.33 N/A

0 N/A

415785.69 N/A

23309 N/A

670749.63 N/A

110200 N/A

1050829.83 N/A

414310.83 N/A

636519 N/A

0 N/A

0 N/A

0 N/A

0 N/A

1167150 N/A

430130.75 N/A

15000 N/A

17945.18 N/A

80000 N/A

43339.92 N/A

115 de 120



OBSERVA CIONES

Pagado Pagado SHCP

 Informes sobre la Situación Económica, las Finanzas Públicas y la Deuda Pública

A VA NCE FINA NCIERO

0 N/A

26532.23 N/A

271000 N/A

0 N/A

0 N/A

283201.92 N/A

0 N/A

0 N/A

2140819.09 N/A

279602.84 N/A

558417.25 N/A

0 N/A

202799 N/A

0 N/A

1100000 N/A

0 N/A

5928456 N/A

1296962.11 N/A

44256 N/A

23514 N/A

0 N/A

0 N/A

0 N/A

0 N/A

0 N/A

0 N/A

0 N/A

0 N/A

0 N/A

0 N/A

0 N/A

0 N/A

0 N/A

0 N/A

0 N/A

0 N/A

0 N/A

0 N/A

0 N/A

0 N/A

336976 N/A

3819270.85 N/A

67223.04 N/A

340254 N/A

1220044.32 N/A

415795200 415795200

199448.74 N/A Avanza conforme a lo Programado.

199448.74 63997707

0 N/A
Ministrados, corresponden a los transmitidos por la SHCP 

al Fideicomiso Escuelas al CIEN.

0 N/A
Al total aprobado de 211,344,576 se le resta la cantidad 

que pasa al fideicomiso

2443743.94 N/A

2443743.94 52836129

0 N/A
Ministrados, corresponden a los transmitidos por la SHCP 

al Fideicomiso Escuelas al CIEN.

0 N/A

0 26902803

4899995.97 N/A

4529508.72 N/A

1722296.65 N/A

562240.64 N/A

1074038.63 N/A

116 de 120



OBSERVA CIONES

Pagado Pagado SHCP

 Informes sobre la Situación Económica, las Finanzas Públicas y la Deuda Pública

A VA NCE FINA NCIERO

364593.67 N/A

338630.99 N/A

659426.34 N/A

349838.59 N/A

2230237.11 N/A

149897.12 N/A

46610.6 N/A

20761.4 N/A

10637.2 N/A

46963.34 N/A

154650.95 N/A

2960.45 N/A

3330 N/A

31652.18 N/A

199.43 N/A

58238.39 N/A

5778.85 N/A

1624 N/A

731.7 N/A

133.4 N/A

696 N/A

17444 N/A

62075 N/A

34170.33 N/A

58751.57 N/A

910.05 N/A

129984.43 N/A

21951 N/A

15942.15 N/A

101400 N/A

4713.08 N/A

26860.01 N/A

5742 N/A

6960 N/A

53418.68 N/A

17 N/A

17806011.62 22026083

3076424 N/A

EN ESTA PARTIDA SE TIENE UN DEFICIT DE $ 655,040.00 

DEBIDO A UNA DIFERENCIA EN EL PRESUPUESTO MISMO 

QUE NO SE REFLEJAN EN UN COMPROMETIDO, 

DEVENGADO, EJERCIDO Y PAGADO CON UN IMPORTE DE $ 

3,731,464.00, PUESTO QUE NO ES POSIBLE EN TERMINOS 

352500 N/A .

88710 N/A .

1050758 N/A .

12331 N/A .

530654 N/A .

201847 N/A .

80740 N/A .

87999 N/A .

3855567 N/A .

551779 N/A .

42242 N/A .

659 N/A .

0 N/A .

21687 N/A .

10573 N/A .

2159 N/A .

924 N/A .

0 N/A .

580369 N/A .

0 N/A .

2124 N/A .

117 de 120



OBSERVA CIONES

Pagado Pagado SHCP

 Informes sobre la Situación Económica, las Finanzas Públicas y la Deuda Pública

A VA NCE FINA NCIERO

0 N/A .

0 N/A .

3995 N/A .

68538 N/A .

24024 N/A .

46536 N/A .

1927 N/A .

0 N/A .

901120 N/A .

17457 N/A .

533133 N/A .

118273 N/A .

133125 N/A .

3586 N/A .

65654 N/A .

0 N/A .

0 N/A .

0 N/A .

81259 N/A .

4080 N/A .

14262 N/A .

1276 N/A .

30717 N/A .

46273 N/A .

44486 N/A .

160101 N/A .

342511 N/A .

2900837 N/A .

16093216 19488439

0 N/A

ESTA INFORMACIÓN FUE REPORTADA AL SECRETARIADO 

EJECUTIVO DEL SISTEMA NACIONAL DE SEGURIDAD 

PÚBLICA EN LOS INFORMES DE AVANCE FISICO 

FINANCIERO CON CORTE AL 31 DE MARZO DE 2018

0 N/A

ESTA INFORMACIÓN FUE REPORTADA AL SECRETARIADO 

EJECUTIVO DEL SISTEMA NACIONAL DE SEGURIDAD 

PÚBLICA EN LOS INFORMES DE AVANCE FISICO 

FINANCIERO CON CORTE AL 31 DE MARZO DE 2018

0 N/A

ESTA INFORMACIÓN FUE REPORTADA AL SECRETARIADO 

EJECUTIVO DEL SISTEMA NACIONAL DE SEGURIDAD 

PÚBLICA EN LOS INFORMES DE AVANCE FISICO 

FINANCIERO CON CORTE AL 31 DE MARZO DE 2018

0 N/A

ESTA INFORMACIÓN FUE REPORTADA AL SECRETARIADO 

EJECUTIVO DEL SISTEMA NACIONAL DE SEGURIDAD 

PÚBLICA EN LOS INFORMES DE AVANCE FISICO 

FINANCIERO CON CORTE AL 31 DE MARZO DE 2018

0 N/A

ESTA INFORMACIÓN FUE REPORTADA AL SECRETARIADO 

EJECUTIVO DEL SISTEMA NACIONAL DE SEGURIDAD 

PÚBLICA EN LOS INFORMES DE AVANCE FISICO 

FINANCIERO CON CORTE AL 31 DE MARZO DE 2018

0 N/A

ESTA INFORMACIÓN FUE REPORTADA AL SECRETARIADO 

EJECUTIVO DEL SISTEMA NACIONAL DE SEGURIDAD 

PÚBLICA EN LOS INFORMES DE AVANCE FISICO 

FINANCIERO CON CORTE AL 31 DE MARZO DE 2018

0 N/A

ESTA INFORMACIÓN FUE REPORTADA AL SECRETARIADO 

EJECUTIVO DEL SISTEMA NACIONAL DE SEGURIDAD 

PÚBLICA EN LOS INFORMES DE AVANCE FISICO 

FINANCIERO CON CORTE AL 31 DE MARZO DE 2018

0 N/A

ESTA INFORMACIÓN FUE REPORTADA AL SECRETARIADO 

EJECUTIVO DEL SISTEMA NACIONAL DE SEGURIDAD 

PÚBLICA EN LOS INFORMES DE AVANCE FISICO 

FINANCIERO CON CORTE AL 31 DE MARZO DE 2018

0 N/A

ESTA INFORMACIÓN FUE REPORTADA AL SECRETARIADO 

EJECUTIVO DEL SISTEMA NACIONAL DE SEGURIDAD 

PÚBLICA EN LOS INFORMES DE AVANCE FISICO 

FINANCIERO CON CORTE AL 31 DE MARZO DE 2018

0 N/A

ESTA INFORMACIÓN FUE REPORTADA AL SECRETARIADO 

EJECUTIVO DEL SISTEMA NACIONAL DE SEGURIDAD 

PÚBLICA EN LOS INFORMES DE AVANCE FISICO 

FINANCIERO CON CORTE AL 31 DE MARZO DE 2018

0 N/A

ESTA INFORMACIÓN FUE REPORTADA AL SECRETARIADO 

EJECUTIVO DEL SISTEMA NACIONAL DE SEGURIDAD 

PÚBLICA EN LOS INFORMES DE AVANCE FISICO 

FINANCIERO CON CORTE AL 31 DE MARZO DE 2018

0 N/A

ESTA INFORMACIÓN FUE REPORTADA AL SECRETARIADO 

EJECUTIVO DEL SISTEMA NACIONAL DE SEGURIDAD 

PÚBLICA EN LOS INFORMES DE AVANCE FISICO 

FINANCIERO CON CORTE AL 31 DE MARZO DE 2018

0 N/A

ESTA INFORMACIÓN FUE REPORTADA AL SECRETARIADO 

EJECUTIVO DEL SISTEMA NACIONAL DE SEGURIDAD 

PÚBLICA EN LOS INFORMES DE AVANCE FISICO 

FINANCIERO CON CORTE AL 31 DE MARZO DE 2018

0 N/A

ESTA INFORMACIÓN FUE REPORTADA AL SECRETARIADO 

EJECUTIVO DEL SISTEMA NACIONAL DE SEGURIDAD 

PÚBLICA EN LOS INFORMES DE AVANCE FISICO 

FINANCIERO CON CORTE AL 31 DE MARZO DE 2018

0 N/A

ESTA INFORMACIÓN FUE REPORTADA AL SECRETARIADO 

EJECUTIVO DEL SISTEMA NACIONAL DE SEGURIDAD 

PÚBLICA EN LOS INFORMES DE AVANCE FISICO 

FINANCIERO CON CORTE AL 31 DE MARZO DE 2018

0 N/A

ESTA INFORMACIÓN FUE REPORTADA AL SECRETARIADO 

EJECUTIVO DEL SISTEMA NACIONAL DE SEGURIDAD 

PÚBLICA EN LOS INFORMES DE AVANCE FISICO 

FINANCIERO CON CORTE AL 31 DE MARZO DE 2018

0 N/A

ESTA INFORMACIÓN FUE REPORTADA AL SECRETARIADO 

EJECUTIVO DEL SISTEMA NACIONAL DE SEGURIDAD 

PÚBLICA EN LOS INFORMES DE AVANCE FISICO 

FINANCIERO CON CORTE AL 31 DE MARZO DE 2018

0 N/A

ESTA INFORMACIÓN FUE REPORTADA AL SECRETARIADO 

EJECUTIVO DEL SISTEMA NACIONAL DE SEGURIDAD 

PÚBLICA EN LOS INFORMES DE AVANCE FISICO 

FINANCIERO CON CORTE AL 31 DE MARZO DE 2018

0 N/A

ESTA INFORMACIÓN FUE REPORTADA AL SECRETARIADO 

EJECUTIVO DEL SISTEMA NACIONAL DE SEGURIDAD 

PÚBLICA EN LOS INFORMES DE AVANCE FISICO 

FINANCIERO CON CORTE AL 31 DE MARZO DE 2018

0 N/A

ESTA INFORMACIÓN FUE REPORTADA AL SECRETARIADO 

EJECUTIVO DEL SISTEMA NACIONAL DE SEGURIDAD 

PÚBLICA EN LOS INFORMES DE AVANCE FISICO 

FINANCIERO CON CORTE AL 31 DE MARZO DE 2018

0 N/A

ESTA INFORMACIÓN FUE REPORTADA AL SECRETARIADO 

EJECUTIVO DEL SISTEMA NACIONAL DE SEGURIDAD 

PÚBLICA EN LOS INFORMES DE AVANCE FISICO 

FINANCIERO CON CORTE AL 31 DE MARZO DE 2018

0 N/A

ESTA INFORMACIÓN FUE REPORTADA AL SECRETARIADO 

EJECUTIVO DEL SISTEMA NACIONAL DE SEGURIDAD 

PÚBLICA EN LOS INFORMES DE AVANCE FISICO 

FINANCIERO CON CORTE AL 31 DE MARZO DE 2018

0 N/A

ESTA INFORMACIÓN FUE REPORTADA AL SECRETARIADO 

EJECUTIVO DEL SISTEMA NACIONAL DE SEGURIDAD 

PÚBLICA EN LOS INFORMES DE AVANCE FISICO 

FINANCIERO CON CORTE AL 31 DE MARZO DE 2018

0 N/A

ESTA INFORMACIÓN FUE REPORTADA AL SECRETARIADO 

EJECUTIVO DEL SISTEMA NACIONAL DE SEGURIDAD 

PÚBLICA EN LOS INFORMES DE AVANCE FISICO 

FINANCIERO CON CORTE AL 31 DE MARZO DE 2018

0 N/A

ESTA INFORMACIÓN FUE REPORTADA AL SECRETARIADO 

EJECUTIVO DEL SISTEMA NACIONAL DE SEGURIDAD 

PÚBLICA EN LOS INFORMES DE AVANCE FISICO 

FINANCIERO CON CORTE AL 31 DE MARZO DE 2018

0 62783046

43555189.29 N/A

37947133 N/A

82639823.27 N/A

164142145.56 198469245

118 de 120



OBSERVA CIONES

Pagado Pagado SHCP

 Informes sobre la Situación Económica, las Finanzas Públicas y la Deuda Pública

A VA NCE FINA NCIERO

1504349493.45 N/A
LA DEPENDENCIA MANIFIESTA QUE LA INFORMACION ES 

VERAZ Y DE CALIDAD

6062201.05 N/A
LA DEPENDENCIA MANIFIESTA QUE LA INFORMACION ES 

VERAZ Y DE CALIDAD

9118589.5 N/A
LA DEPENDENCIA MANIFIESTA QUE LA INFORMACION ES 

VERAZ Y DE CALIDAD

206926075.83 N/A
LA DEPENDENCIA MANIFIESTA QUE LA INFORMACION ES 

VERAZ Y DE CALIDAD

8822.43 N/A
LA DEPENDENCIA MANIFIESTA QUE LA INFORMACION ES 

VERAZ Y DE CALIDAD

2209.84 N/A
LA DEPENDENCIA MANIFIESTA QUE LA INFORMACION ES 

VERAZ Y DE CALIDAD

38314496.92 N/A
LA DEPENDENCIA MANIFIESTA QUE LA INFORMACION ES 

VERAZ Y DE CALIDAD

36404680.07 N/A
LA DEPENDENCIA MANIFIESTA QUE LA INFORMACION ES 

VERAZ Y DE CALIDAD

171412260.93 N/A
LA DEPENDENCIA MANIFIESTA QUE LA INFORMACION ES 

VERAZ Y DE CALIDAD

425038133.08 N/A
LA DEPENDENCIA MANIFIESTA QUE LA INFORMACION ES 

VERAZ Y DE CALIDAD

4898436.87 N/A
LA DEPENDENCIA MANIFIESTA QUE LA INFORMACION ES 

VERAZ Y DE CALIDAD

11075006.9 N/A
LA DEPENDENCIA MANIFIESTA QUE LA INFORMACION ES 

VERAZ Y DE CALIDAD

3673847.48 N/A
LA DEPENDENCIA MANIFIESTA QUE LA INFORMACION ES 

VERAZ Y DE CALIDAD

2417284254.35 2417284254.35

191582721.56 N/A
LA DEPENDENCIA MANIFIESTA QUE LA INFORMACIÓN ES 

VERAZ Y DE CALIDAD

5157489.19 N/A
LA DEPENDENCIA MANIFIESTA QUE LA INFORMACIÓN ES 

VERAZ Y DE CALIDAD

1963278.23 N/A
LA DEPENDENCIA MANIFIESTA QUE LA INFORMACIÓN ES 

VERAZ Y DE CALIDAD

509680.24 N/A
LA DEPENDENCIA MANIFIESTA QUE LA INFORMACIÓN ES 

VERAZ Y DE CALIDAD

21549563.79 N/A
LA DEPENDENCIA MANIFIESTA QUE LA INFORMACIÓN ES 

VERAZ Y DE CALIDAD

1176.23 N/A
LA DEPENDENCIA MANIFIESTA QUE LA INFORMACIÓN ES 

VERAZ Y DE CALIDAD

3149742.33 N/A
LA DEPENDENCIA MANIFIESTA QUE LA INFORMACIÓN ES 

VERAZ Y DE CALIDAD

6015496.66 N/A
LA DEPENDENCIA MANIFIESTA QUE LA INFORMACIÓN ES 

VERAZ Y DE CALIDAD

1640709.27 N/A
LA DEPENDENCIA MANIFIESTA QUE LA INFORMACIÓN ES 

VERAZ Y DE CALIDAD

12431383.89 N/A
LA DEPENDENCIA MANIFIESTA QUE LA INFORMACIÓN ES 

VERAZ Y DE CALIDAD

32698803.24 N/A
LA DEPENDENCIA MANIFIESTA QUE LA INFORMACIÓN ES 

VERAZ Y DE CALIDAD

99377.76 N/A
LA DEPENDENCIA MANIFIESTA QUE LA INFORMACIÓN ES 

VERAZ Y DE CALIDAD

4830712.26 N/A
LA DEPENDENCIA MANIFIESTA QUE LA INFORMACIÓN ES 

VERAZ Y DE CALIDAD

899865.35 N/A
LA DEPENDENCIA MANIFIESTA QUE LA INFORMACIÓN ES 

VERAZ Y DE CALIDAD

282530000 282530000

115452.36 N/A
LA DEPENDENCIA MANIFIESTA QUE LA INFORMACIÓN ES 

VERAZ Y DE CALIDAD

187 N/A
LA DEPENDENCIA MANIFIESTA QUE LA INFORMACIÓN ES 

VERAZ Y DE CALIDAD

109210.94 N/A
LA DEPENDENCIA MANIFIESTA QUE LA INFORMACIÓN ES 

VERAZ Y DE CALIDAD

595 N/A
LA DEPENDENCIA MANIFIESTA QUE LA INFORMACIÓN ES 

VERAZ Y DE CALIDAD

7631.68 N/A
LA DEPENDENCIA MANIFIESTA QUE LA INFORMACIÓN ES 

VERAZ Y DE CALIDAD

0 N/A
LA DEPENDENCIA MANIFIESTA QUE LA INFORMACIÓN ES 

VERAZ Y DE CALIDAD

77499.21 N/A
LA DEPENDENCIA MANIFIESTA QUE LA INFORMACIÓN ES 

VERAZ Y DE CALIDAD

0 N/A
LA DEPENDENCIA MANIFIESTA QUE LA INFORMACIÓN ES 

VERAZ Y DE CALIDAD

0 N/A
LA DEPENDENCIA MANIFIESTA QUE LA INFORMACIÓN ES 

VERAZ Y DE CALIDAD

371.8 N/A
LA DEPENDENCIA MANIFIESTA QUE LA INFORMACIÓN ES 

VERAZ Y DE CALIDAD

0 N/A
LA DEPENDENCIA MANIFIESTA QUE LA INFORMACIÓN ES 

VERAZ Y DE CALIDAD

0 N/A
LA DEPENDENCIA MANIFIESTA QUE LA INFORMACIÓN ES 

VERAZ Y DE CALIDAD

0 N/A
LA DEPENDENCIA MANIFIESTA QUE LA INFORMACIÓN ES 

VERAZ Y DE CALIDAD

0 N/A
LA DEPENDENCIA MANIFIESTA QUE LA INFORMACIÓN ES 

VERAZ Y DE CALIDAD

0 N/A
LA DEPENDENCIA MANIFIESTA QUE LA INFORMACIÓN ES 

VERAZ Y DE CALIDAD

0 N/A
LA DEPENDENCIA MANIFIESTA QUE LA INFORMACIÓN ES 

VERAZ Y DE CALIDAD

472362.55 N/A
LA DEPENDENCIA MANIFIESTA QUE LA INFORMACIÓN ES 

VERAZ Y DE CALIDAD

0 N/A
LA DEPENDENCIA MANIFIESTA QUE LA INFORMACIÓN ES 

VERAZ Y DE CALIDAD

0 N/A
LA DEPENDENCIA MANIFIESTA QUE LA INFORMACIÓN ES 

VERAZ Y DE CALIDAD

0 N/A
LA DEPENDENCIA MANIFIESTA QUE LA INFORMACIÓN ES 

VERAZ Y DE CALIDAD

0 N/A
LA DEPENDENCIA MANIFIESTA QUE LA INFORMACIÓN ES 

VERAZ Y DE CALIDAD

0 N/A
LA DEPENDENCIA MANIFIESTA QUE LA INFORMACIÓN ES 

VERAZ Y DE CALIDAD

1598 N/A
LA DEPENDENCIA MANIFIESTA QUE LA INFORMACIÓN ES 

VERAZ Y DE CALIDAD

326.3 N/A
LA DEPENDENCIA MANIFIESTA QUE LA INFORMACIÓN ES 

VERAZ Y DE CALIDAD

3198 N/A
LA DEPENDENCIA MANIFIESTA QUE LA INFORMACIÓN ES 

VERAZ Y DE CALIDAD

1009.01 N/A
LA DEPENDENCIA MANIFIESTA QUE LA INFORMACIÓN ES 

VERAZ Y DE CALIDAD

4400 N/A
LA DEPENDENCIA MANIFIESTA QUE LA INFORMACIÓN ES 

VERAZ Y DE CALIDAD

12026000 N/A
LA DEPENDENCIA MANIFIESTA QUE LA INFORMACIÓN ES 

VERAZ Y DE CALIDAD

38927.57 N/A
LA DEPENDENCIA MANIFIESTA QUE LA INFORMACIÓN ES 

VERAZ Y DE CALIDAD

10984.67 N/A
LA DEPENDENCIA MANIFIESTA QUE LA INFORMACIÓN ES 

VERAZ Y DE CALIDAD

213906.31 N/A
LA DEPENDENCIA MANIFIESTA QUE LA INFORMACIÓN ES 

VERAZ Y DE CALIDAD

119 de 120



OBSERVA CIONES

Pagado Pagado SHCP

 Informes sobre la Situación Económica, las Finanzas Públicas y la Deuda Pública

A VA NCE FINA NCIERO

45028.88 N/A
LA DEPENDENCIA MANIFIESTA QUE LA INFORMACIÓN ES 

VERAZ Y DE CALIDAD

286522.71 N/A
LA DEPENDENCIA MANIFIESTA QUE LA INFORMACIÓN ES 

VERAZ Y DE CALIDAD

2033.37 N/A
LA DEPENDENCIA MANIFIESTA QUE LA INFORMACIÓN ES 

VERAZ Y DE CALIDAD

624629.21 N/A
LA DEPENDENCIA MANIFIESTA QUE LA INFORMACIÓN ES 

VERAZ Y DE CALIDAD

0 N/A
LA DEPENDENCIA MANIFIESTA QUE LA INFORMACIÓN ES 

VERAZ Y DE CALIDAD

0 N/A
LA DEPENDENCIA MANIFIESTA QUE LA INFORMACIÓN ES 

VERAZ Y DE CALIDAD

0 N/A
LA DEPENDENCIA MANIFIESTA QUE LA INFORMACIÓN ES 

VERAZ Y DE CALIDAD

0 N/A
LA DEPENDENCIA MANIFIESTA QUE LA INFORMACIÓN ES 

VERAZ Y DE CALIDAD

33367.4 N/A
LA DEPENDENCIA MANIFIESTA QUE LA INFORMACIÓN ES 

VERAZ Y DE CALIDAD

2163.73 N/A
LA DEPENDENCIA MANIFIESTA QUE LA INFORMACIÓN ES 

VERAZ Y DE CALIDAD

925 N/A
LA DEPENDENCIA MANIFIESTA QUE LA INFORMACIÓN ES 

VERAZ Y DE CALIDAD

423.4 N/A
LA DEPENDENCIA MANIFIESTA QUE LA INFORMACIÓN ES 

VERAZ Y DE CALIDAD

6785 N/A
LA DEPENDENCIA MANIFIESTA QUE LA INFORMACIÓN ES 

VERAZ Y DE CALIDAD

7056.28 N/A
LA DEPENDENCIA MANIFIESTA QUE LA INFORMACIÓN ES 

VERAZ Y DE CALIDAD

54.38 N/A
LA DEPENDENCIA MANIFIESTA QUE LA INFORMACIÓN ES 

VERAZ Y DE CALIDAD

295832.98 N/A
LA DEPENDENCIA MANIFIESTA QUE LA INFORMACIÓN ES 

VERAZ Y DE CALIDAD

17024.44 N/A
LA DEPENDENCIA MANIFIESTA QUE LA INFORMACIÓN ES 

VERAZ Y DE CALIDAD

0 N/A
LA DEPENDENCIA MANIFIESTA QUE LA INFORMACIÓN ES 

VERAZ Y DE CALIDAD

31871.79 N/A
LA DEPENDENCIA MANIFIESTA QUE LA INFORMACIÓN ES 

VERAZ Y DE CALIDAD

0 N/A
LA DEPENDENCIA MANIFIESTA QUE LA INFORMACIÓN ES 

VERAZ Y DE CALIDAD

771632 N/A
LA DEPENDENCIA MANIFIESTA QUE LA INFORMACIÓN ES 

VERAZ Y DE CALIDAD

0 N/A
LA DEPENDENCIA MANIFIESTA QUE LA INFORMACIÓN ES 

VERAZ Y DE CALIDAD

32364 N/A
LA DEPENDENCIA MANIFIESTA QUE LA INFORMACIÓN ES 

VERAZ Y DE CALIDAD

0 N/A
LA DEPENDENCIA MANIFIESTA QUE LA INFORMACIÓN ES 

VERAZ Y DE CALIDAD

30629.37 N/A
LA DEPENDENCIA MANIFIESTA QUE LA INFORMACIÓN ES 

VERAZ Y DE CALIDAD

230524.79 N/A
LA DEPENDENCIA MANIFIESTA QUE LA INFORMACIÓN ES 

VERAZ Y DE CALIDAD

475221.96 N/A
LA DEPENDENCIA MANIFIESTA QUE LA INFORMACIÓN ES 

VERAZ Y DE CALIDAD

242 N/A
LA DEPENDENCIA MANIFIESTA QUE LA INFORMACIÓN ES 

VERAZ Y DE CALIDAD

0 N/A
LA DEPENDENCIA MANIFIESTA QUE LA INFORMACIÓN ES 

VERAZ Y DE CALIDAD

145928 N/A
LA DEPENDENCIA MANIFIESTA QUE LA INFORMACIÓN ES 

VERAZ Y DE CALIDAD

638050.35 N/A
LA DEPENDENCIA MANIFIESTA QUE LA INFORMACIÓN ES 

VERAZ Y DE CALIDAD

0 N/A
LA DEPENDENCIA MANIFIESTA QUE LA INFORMACIÓN ES 

VERAZ Y DE CALIDAD

217880.32 N/A
LA DEPENDENCIA MANIFIESTA QUE LA INFORMACIÓN ES 

VERAZ Y DE CALIDAD

18000 N/A
LA DEPENDENCIA MANIFIESTA QUE LA INFORMACIÓN ES 

VERAZ Y DE CALIDAD

16997851.76 53465265

120 de 120


